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Auktion und Besichtigung in unseren Räumen in der  

Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  

abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog. Besuchen Sie uns  

im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine sowie  

die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:

www.reinhardfischerauktionen.de
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Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z.B. ein Gebot um die entschei-
dende Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange 
rate to the US-$ is about $1 = 0,7737 EUR (10th of  
December 2012).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. 
Please don’t by a „bank draft“, it’s just ridiculous expen-
sive for you and for us. Customers inside the EC or in 
Switzerland may pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank	Bonn,
IBAN:	DE55	3802	0090	0003	4716	91	SWIFT	(BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 7 of this catalogue there are the conditions of 
sale in German and English. If you have problems to 
understand descriptions of lots, please ask for a trans-
lation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 1,60 E and 
a buyers premium of 18%. VAT of 7% applies only for 
buyers in the EU.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungs-
kosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus 
verständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklas-
sigen, nachprüfbaren Referenzen (z.B. von Auktionatoren 
oder Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). 
Die Rücksendung muß innerhalb von 48 Stunden erfol-
gen. Aus gegebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß 
bei verspäteter Rücksendung von Losen zum vollen Zu-
schlagspreis gehaftet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das 
gleiche Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung 
sich deshalb verzögern kann! Ansichtssendungen von 
postfrischen Losen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte le-
gen Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückum-
schlag direkt bei der Anforderung bei! Wegen geringem 
Kostenunterschied keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansons-
ten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
Wegen der z.T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüf-
sendungen bitten wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
- außer bei Liquidationslosen -

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, 
immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten 
Gebot - wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Bei-
spiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,- E, das Sie 
unbedingt haben möchten, 900,- E. Das zweithöchste 
Gebot liegt bei 110,- EUR. Sie erhalten das Los für 120,-  
E. Meist empfiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, 
weil mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot für 
Gebotslose beträgt 10,- E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung 
über die Ergebnisse der bebotenen Lose!

Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Gebo-
te“ ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen 
Sie an, wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie 
sicher, daß Sie unter der angegebenen Telefonnummer 
am Auktionstag zwischen 12.30 h und 19.00 h erreichbar 
sind!

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, unbehandelter  
  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel

Informationen
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= unser Büro, Besichtigung und Auktion

Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom	Bonner	HBf	kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von	Koblenz	über	die	B9	kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von	Köln	und	A565	kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstra-
ße bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links 
einordnen und mit einem U-Turn wieder auf die Reuter-
straße einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr.	Reinhard	Fischer
Auktions-	und	Handelshaus	für	Briefmarken	und	Münzen
Joachimstraße	7,	53113	Bonn

Einlieferungen

Für die Anfang März 2013 stattfi ndenden Auktion su-
chen wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung 
oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für die März-Auktion ist der 
20.01.2013.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog	in	Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte	nehmen	Sie	mit	uns	Kontakt	auf:
Tel.	+49(0)2	28	/	26	31	30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doub-
letten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Zuschlagpreis, Aufgeld und Spesen wird die gesetz-
liche MwSt. von zur Zeit 7% berechnet. Das Aufgeld 
beträgt 18% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. 
Schweiz, USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die 
USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen 
erscheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften 
Lose können	bis	zum	25.01.2013	zum	Ausruf	–	zuzüglich	Los-
gebühr	und	Aufgeld	–	 freihändig	erworben	werden,	die	Lose	
der	Liquidation	sogar	zum	Ausruf	minus	30	%.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Mon-
tag 9 h telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen	Sie	diese	Gelegenheit,	
hochwertige	Stücke	günstig	zu	erwerben!

5

Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir	bieten	Ihnen	zwei	Wege:
Versteigerung	über	unsere	internationalen	Großauktionen	oder	Ankauf	gegen	Barzahlung.	

Versteigerung 

Der	Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den 
zu erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös 
in Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. 
Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen	alle	denk-
baren	Risiken	versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert den 
optimalen Erlös! Dabei profitieren	Sie	von	allen	Preissteigerungen durch 
Bieterkämpfe, denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Mehrwertsteuer wird auf die Provision nicht berechnet. Bei großen und 
wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, bei adäqua-
ten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkatalog.
Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Überseestaat. 
Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten, Erb-
schaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös	von	800	EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per	Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme	bei	Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR - Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die	Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für die März-Auktion ist der 
20.01.2013.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog	in	Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte	nehmen	Sie	mit	uns	Kontakt	auf:
Tel.	+49(0)2	28	/	26	31	30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doub-
letten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Zuschlagpreis, Aufgeld und Spesen wird die gesetz-
liche MwSt. von zur Zeit 7% berechnet. Das Aufgeld 
beträgt 18% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. 
Schweiz, USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die 
USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen 
erscheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften 
Lose können	bis	zum	25.01.2013	zum	Ausruf	–	zuzüglich	Los-
gebühr	und	Aufgeld	–	 freihändig	erworben	werden,	die	Lose	
der	Liquidation	sogar	zum	Ausruf	minus	30	%.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Mon-
tag 9 h telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen	Sie	diese	Gelegenheit,	
hochwertige	Stücke	günstig	zu	erwerben!
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir	bieten	Ihnen	zwei	Wege:
Versteigerung	über	unsere	internationalen	Großauktionen	oder	Ankauf	gegen	Barzahlung.	

Versteigerung 

Der	Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den 
zu erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös 
in Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. 
Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen	alle	denk-
baren	Risiken	versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert den 
optimalen Erlös! Dabei profitieren	Sie	von	allen	Preissteigerungen durch 
Bieterkämpfe, denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Mehrwertsteuer wird auf die Provision nicht berechnet. Bei großen und 
wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, bei adäqua-
ten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkatalog.
Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Überseestaat. 
Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten, Erb-
schaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös	von	800	EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per	Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme	bei	Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR - Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die	Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei	Fragen	stehen	wir	Ihnen	gerne	zur	Verfügung:	reinhardfi	scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht erset-
zen, aber er bietet andere Möglichkeiten, 
die Sie nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden 
Sie auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein 
großes. Alle Einzellose sind farbig verfüg-
bar, auch die im Katalog nicht abgebildeten 
Lose... ein Klick auf Atteste! Kein umständ-
liches Anfordern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein 
Klick auf diesen Text öffnet die Samm-
lungsgalerie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung – Onlinekatalog
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen Katalogbeschreibungen 
sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer  übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt hat. Außer bei Sammlungen ver-
pflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt 
werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht 
angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender 
Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird 
die ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zuge-
schickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 18 % Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
Mwst. berechnet. Dies sind bei Briefmarken 7 %. Die Mwst. entfällt, wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die Mwst. wird erstattet, wenn 
der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt 
wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss 
aus der Versteigerung nach sich. Soweit der Bieter Gewerbetreibender ist, gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, 
Schadenersatzansprüche bleiben davon unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt.  

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auc-
tion.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 14 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of 
a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such 
claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected 
at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the 
bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 18 % commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The value added tax is for stamps 7 %. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a 
country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country 
of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, the VAT will be refunded.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held 
liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser 
refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements between 
bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. If the bidder is a dealer, a contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements 
has to be paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.
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7.  The purchaser shall pay an additional 18 % commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The value added tax is for stamps 7 %. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a 
country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country 
of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, the VAT will be refunded.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held 
liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser 
refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements between 
bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. If the bidder is a dealer, a contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements 
has to be paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.
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ANTIKE MÜNZEN

Münzen Römische Republik
1 105 v. Chr., Denar, L. Thorius Balbus. Av: Junokopf nach rechts. Rev: Nach rechts springender Stier. 3,47g, Crawford 316/1, ss. . . . . . . . ss 60,—
2P 85 v. Chr., Denar, L. Julius Bursio. Av: Belorbeerter Kopf des Genius nach rechts mit Flügeln. Rev: Victoria auf Quadriga. 3,70g, Crawford

352/1a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 60,—

3P 55 v. Chr., Denar, P. Fonteius P. f. Capito. Av: Marsbüste nach rechts, dahinter Trophäe. 3,71g, Crawford 429/1, kleine Prägeschwäche am
Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

4P 14-37, Denar , Rom, Tiberius so genannter “Tribute Penny”. Av. Kopf nach rechts mit Lorbeerkranz. Rev: sitzende Livia als Pax nach rechts.
3,62g, BMC 34, Coh. 16, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

5P 117-138, Denar, Hadrianus. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Aequitas steht nach links mit Waage und Füllhorn. 3,31g, RIC 80,
Cohen 1119, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

6 138-161, Denar, Antoninus Pius- für Faustina Mater. Av: Kopf nach rechts. Av: Fortuna mit Globus nach links stehend. 3,20g, RIC 348, Cohen
7, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

7 138-161, Denar, Antoninus Pius. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Kaiser nach links opfert am Altar. 3,44g, RIC 294b, ss. . . . . ss 50,—
8P 138-161, Denar, Antoninus Pius. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Salus sitz nach rechts eine Schlange fütternd. 3,30g, RIC 264,

Cohen 1023, Rückseite leicht dezentriert, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

9 138-161, Denar, Antoninus Pius. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Zwei Hände im Handschlag. 3,47g, RIC 136, Cohen 344, ss. . . ss 50,—
10P 140-144, Denar, Antoninus Pius- für Marcus Aurelius. Av: Kopf nach rechts. Rev: Priestergerätschaften. 3,69g, RIC 424a, Cohen 451, ss. ss 80,—
11 161-180, Denar, Antoninus II. Marcus Aurelius- für Faustina filia. Av: Büste nach rechts. Rev: Kybele sitzt nach links. 3,30g, RIC 706, Cohen

172, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

12 161-180, Denar, Antoninus II. Marcus Aurelius- für Faustina filia. Av: Drapierte Büste nach rechts. Rev: Juno steht links, davor Pfau. 3,57g,
RIC 688, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

13P 161-180, Denar, Marcus Aurelius- für Divus Antoninus I. Pius. Av: Kopf des Antoninus Pius nach rechts. Rev: Altar. 3,26g, RIC 441, Cohen
357, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

14 177-192, Denar, Commodus. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Fortuna Felix steht nach links, im Feld davor ein Stern. 2,62g, RIC
235, Cohen 578, knapper Schrötling, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

15 193-211, Denar, Septimius Severus- für Antoninus III. Caracalla. Av: Büste nach rechts. Rev: Priestergerätschaften. 3,22g, RIC 4, Cohen 587,
s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

16 193-211, Denar, Septimius Severus- für Geta. Av: Büste nach rechts. Rev: Victoria geht nach links, davor Schild und Basis. 3,21g, RIC 23, Co-
hen 206, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

17FP 193-211, Denar, Septimius Severus. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: sitzende Salus. 2,73g, RIC 242, Cohen 549, vz+. . . . . . 100,—
18 198-217, Denar, Caracalla. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Dea Caelestis auf Löwe nach rechts. 3,44g, RIC 130a, Cohen 97, ss. ss 40,—
19P 198-217, Denar, Caracalla. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Minerva steht nach links, dahinter Trophäe. 3,12g, RIC 25b, Cohen

159, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

20 198-217, Denar, Caracalla. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Salus nach links thronen und Schlange fütternd. 3,90g, RIC 82, Co-
hen 422, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

21 198-217, Denar, Caracalla. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Trophäe zwischen zwei Gefangenen. 3,08g, RIC 54b, Cohen 175,
Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 25,—

22 198-217, Denar, Caracalla. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Trophäe zwischen zwei Gefangenen. 3,30g, RIC 54, ss.. . . . . . . ss 30,—
23P 198-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Fides Militum steht nach links. 3,01g, RIC 266, Cohen 315, ss.. . ss 30,—
24 198-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Hercules steht nach links. 3,27g, RIC 192, Cohen 196, ss. . . . . . ss 45,—
25P 198-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Mars steht nach links. 3,61g, RIC 89, Cohen 432, ss. . . . . . . . . . ss 40,—
26 198-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Serapis steht nach links. 2,9g, RIC 208, Cohen 211, ss+. . . . . . . 40,—
27 198-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Victoria eilt nach links. 3,29g, RIC 231, Cohen 632, ss. . . . . . . . ss 40,—
28 235-238, Denar, Gordian III. Pius. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Stehender Sol. RIC 83, Cohen 41, ss+. . . . . . . . . . . . . . . 20,—
29 235-238, Denar, Maximinus I. Thrax. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Victoria mit Palmzweig und Kranz nach rechts. 2,81g, RIC

16, Cohen 98, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

30P 238-244, Antoninian, Gordian III. Pius. Büste mit Stahlenkrone nach rechts. Av: Apollo sitzt mit Zweig nach rechts. 4,82g, RIC 89, cohen 261,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

31 244-249, Antoninian, Philippus I. Arabs- für Philippus II.. Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Philippus II., mit Globus und Szepter nach
rechts. 3,88g, RIC 216c, Cohen 54, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

32 244-249, Antoninian, Philippus I. Arabs. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. 3,98g, RIC 28c, Cohen 25, f.
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8

Münzen Römische Kaiserzeit

Wir berechnen ein Aufgeld von 18 % und eine Losgebühr von 1,60 EUR, dazu wird die Mwst. von 7 % berechnet.

Wir weisen darauf hin, dass Sammellose aus sicher nachvollziehbaren Gründen von Reklamationen ausgeschlossen sind. Wir empfehlen, solche Lose zu besichtigen
oder besichtigen zu lassen!

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!
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ANTIKE MÜNZEN

Münzen Römische Republik
1 105 v. Chr., Denar, L. Thorius Balbus. Av: Junokopf nach rechts. Rev: Nach rechts springender Stier. 3,47g, Crawford 316/1, ss. . . . . . . . ss 60,—
2P 85 v. Chr., Denar, L. Julius Bursio. Av: Belorbeerter Kopf des Genius nach rechts mit Flügeln. Rev: Victoria auf Quadriga. 3,70g, Crawford

352/1a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 60,—

3P 55 v. Chr., Denar, P. Fonteius P. f. Capito. Av: Marsbüste nach rechts, dahinter Trophäe. 3,71g, Crawford 429/1, kleine Prägeschwäche am
Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

4P 14-37, Denar , Rom, Tiberius so genannter “Tribute Penny”. Av. Kopf nach rechts mit Lorbeerkranz. Rev: sitzende Livia als Pax nach rechts.
3,62g, BMC 34, Coh. 16, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

5P 117-138, Denar, Hadrianus. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Aequitas steht nach links mit Waage und Füllhorn. 3,31g, RIC 80,
Cohen 1119, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

6 138-161, Denar, Antoninus Pius- für Faustina Mater. Av: Kopf nach rechts. Av: Fortuna mit Globus nach links stehend. 3,20g, RIC 348, Cohen
7, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

7 138-161, Denar, Antoninus Pius. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Kaiser nach links opfert am Altar. 3,44g, RIC 294b, ss. . . . . ss 50,—
8P 138-161, Denar, Antoninus Pius. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Salus sitz nach rechts eine Schlange fütternd. 3,30g, RIC 264,

Cohen 1023, Rückseite leicht dezentriert, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

9 138-161, Denar, Antoninus Pius. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Zwei Hände im Handschlag. 3,47g, RIC 136, Cohen 344, ss. . . ss 50,—
10P 140-144, Denar, Antoninus Pius- für Marcus Aurelius. Av: Kopf nach rechts. Rev: Priestergerätschaften. 3,69g, RIC 424a, Cohen 451, ss. ss 80,—
11 161-180, Denar, Antoninus II. Marcus Aurelius- für Faustina filia. Av: Büste nach rechts. Rev: Kybele sitzt nach links. 3,30g, RIC 706, Cohen

172, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

12 161-180, Denar, Antoninus II. Marcus Aurelius- für Faustina filia. Av: Drapierte Büste nach rechts. Rev: Juno steht links, davor Pfau. 3,57g,
RIC 688, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

13P 161-180, Denar, Marcus Aurelius- für Divus Antoninus I. Pius. Av: Kopf des Antoninus Pius nach rechts. Rev: Altar. 3,26g, RIC 441, Cohen
357, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

14 177-192, Denar, Commodus. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Fortuna Felix steht nach links, im Feld davor ein Stern. 2,62g, RIC
235, Cohen 578, knapper Schrötling, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

15 193-211, Denar, Septimius Severus- für Antoninus III. Caracalla. Av: Büste nach rechts. Rev: Priestergerätschaften. 3,22g, RIC 4, Cohen 587,
s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

16 193-211, Denar, Septimius Severus- für Geta. Av: Büste nach rechts. Rev: Victoria geht nach links, davor Schild und Basis. 3,21g, RIC 23, Co-
hen 206, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

17FP 193-211, Denar, Septimius Severus. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: sitzende Salus. 2,73g, RIC 242, Cohen 549, vz+. . . . . . 100,—
18 198-217, Denar, Caracalla. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Dea Caelestis auf Löwe nach rechts. 3,44g, RIC 130a, Cohen 97, ss. ss 40,—
19P 198-217, Denar, Caracalla. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Minerva steht nach links, dahinter Trophäe. 3,12g, RIC 25b, Cohen

159, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

20 198-217, Denar, Caracalla. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Salus nach links thronen und Schlange fütternd. 3,90g, RIC 82, Co-
hen 422, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

21 198-217, Denar, Caracalla. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Trophäe zwischen zwei Gefangenen. 3,08g, RIC 54b, Cohen 175,
Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 25,—

22 198-217, Denar, Caracalla. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Trophäe zwischen zwei Gefangenen. 3,30g, RIC 54, ss.. . . . . . . ss 30,—
23P 198-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Fides Militum steht nach links. 3,01g, RIC 266, Cohen 315, ss.. . ss 30,—
24 198-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Hercules steht nach links. 3,27g, RIC 192, Cohen 196, ss. . . . . . ss 45,—
25P 198-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Mars steht nach links. 3,61g, RIC 89, Cohen 432, ss. . . . . . . . . . ss 40,—
26 198-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Serapis steht nach links. 2,9g, RIC 208, Cohen 211, ss+. . . . . . . 40,—
27 198-217, Denar, Caracalla. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Victoria eilt nach links. 3,29g, RIC 231, Cohen 632, ss. . . . . . . . ss 40,—
28 235-238, Denar, Gordian III. Pius. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Stehender Sol. RIC 83, Cohen 41, ss+. . . . . . . . . . . . . . . 20,—
29 235-238, Denar, Maximinus I. Thrax. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Victoria mit Palmzweig und Kranz nach rechts. 2,81g, RIC

16, Cohen 98, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

30P 238-244, Antoninian, Gordian III. Pius. Büste mit Stahlenkrone nach rechts. Av: Apollo sitzt mit Zweig nach rechts. 4,82g, RIC 89, cohen 261,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

31 244-249, Antoninian, Philippus I. Arabs- für Philippus II.. Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Philippus II., mit Globus und Szepter nach
rechts. 3,88g, RIC 216c, Cohen 54, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

32 244-249, Antoninian, Philippus I. Arabs. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. 3,98g, RIC 28c, Cohen 25, f.
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—
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33P 244-249, Antoninian, Philippus I. Arabs. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. 4,25g, RIC 28c, Cohen 25,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

34 244-249, Antoninian, Philippus I. Arabs. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Reitender Kaiser nach links. 3,96g, RIC 26b, Cohen 3,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

35P 270-275, Antoninian, Ticinum, Aurelianus. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, voller Silbersud, vz. . . . . . . . . . vz 50,—
36 284-305, Antoninian, Lugdunum, Diocletianus. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 34, Cohen 169, voller Silbersud, kleine Präge-

schwäche am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 45,—

37 286-310, Follis, Lyon, Maximianus. Av: Drapierte Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: PLC-A. 10,46g, RIC 165b, vz. . . . . . . . . . . . . vz 50,—
38 292-306, Follis, Lyon, Constantius I. Av: Drapierte Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: LP. 8,49g, RIC 25a, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Lots und Sammlungen antiker Münzen
39 ANTIKE, Sammlung auf losen Albumseiten aus Abo. Enthalten sind u. a. viele Antoniniane. Dabei Prägungen von Philippus II., Julia

Domna, Marcus Arelius, Otacilia Severa und Septimius Severus. Insgesamt über 50 Stück! Ansehen! (Komplettfotos im Internet). .
800,—

Antike Münzen Griechenland
40FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit aktuellem

Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung.”. Los 3163 der
52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

41P 440-490, Drachme, Alchon Huns, Khingila, Av. Büste nach rechts. Rev: Feueraltar. 4,53g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
42P 413-399 v. Chr., Stater Archelaos I., Macedonien, Av. Apollonkopf nach rechts, Rev. Pferd nach rechts in Linienquadrat. 10,49g,

SNG ANS 65 ff., R, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

43FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPA(K), darüber schrägliegend ein K. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen, darunter ein K. Die
Rückseite wurde auf einem Trihemiobol von Athen überprägt (sic!). Großer Schrötling für diesen Typ. 0,86g, SNG COP zu 418, sehr selten,
kleiner Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

44P 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , über dem Speer ein hängendes Ahornblatt, dar-
unter ein K. 0,83g, SNG COP 418, Vorderseite etwas dezentriert, selten, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 90,—

45P 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,86g, SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

46P 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,7g, SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

47 ca. 4. Jhd. v. Chr., Drachme, Makedonien, Alexander der Große. Av: Herakleskopf im Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
4,24g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

48FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Hemidrachme, Makedonien, Alexander der Große. Av: Herakleskopf im Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 2,07g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 140,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
49P 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
50P 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
51 531/579, Sassaniden, Drachme (undatiert), Xusrö I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Braunschweig-Wolfenbüttel Herzogtum
52P 1643, Taler “Glockentaler”, Braunschweig-Wolfenbüttel, Herzogtum, August der Jüngere, Dav. 6375F, schöne Patina, vz. . . . . . vz 600,—

Lübeck Stadt
53 1640, Reichstaler (32 Schilling), mit Titel Ferdinands III. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Heinrich Köhler, Dav. 5450, 28,47g, berie-

ben, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

Rostock Stadt
54 1610, Reichstaler (32 Schilling), mit Titel Rudolfs II., Dav. 5778, 27,95g, Henkelspur, im Feld poliert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Hamburg
55P 1846, Dreiling, Hamburg, AKS 33, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
56P 1851, Schilling, Hamburg, AKS 19, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
57P 1855, Schilling, Hamburg, AKS 21, prfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Hannover
58 1862, 1/6 Taler, Georg V., AKS 145, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Preussen
60 1860, Taler Friedrich Wilhelm IV., AKS 78, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

Schwarzburg-Sondershausen
61 1859, Taler Günther Friedrich Karl II., Prägebuchstabe A, J. 75, Kahnt 541 , Dav. 921, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS 38  ss 40,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
62P 1916, 10 Pfennig, 1916 D, getönt, PP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 300,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Baden
63P 1902, 5 Mark, Baden, zum 50jährigen Regierungsjubiläum, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  vz-st 150,—
64 1905, 2 Mark, Friedrich I., Großherzog von Baden, Kopf nach rechts, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  ss 20,—
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Lübeck
65P 1901, 2 Mark Lübeck, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 80  aus PP 500,—

Preussen
66 1888, 2 Mark, Friedrich Deutscher Kaiser König von Preußen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 60,—
67P 1888, 5 Mark Preußen Friedrich, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  aus PP 250,—
68 1888, 5 Mark, Friedrich III., König von Preußen, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 80,—
69 1913, 2 Mark, Wilhelm II., kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 111 70,—

Sachsen
70 1914, 5 Mark Albert König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 250,—
71 1904, 2 Mark, Georg König von Sachsen, auf seinen Tod, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132 100,—
72 1905, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
73 1907, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
74P 1908, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
75 1912, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
76 1908, 3 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  st 180,—
77P 1910, 3 Mark, Friedrich August III., minimal berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  PP 250,—
78 1913, 3 Mark Völkerschlachtdenkmal, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 140  aus PP 100,—

Sachsen-Meiningen
79P 1915, 2 Mark, Georg II., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 154  vz-st 200,—
80P 1915, 3 Mark, Georg II., auf seinen Tod, dunkle Tönung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz-st 200,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
81 1910, 3 Mark, zur zweiten Hochzeit, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 162  vz-st 70,—

Schwarzburg-Sondershausen
82 1909, 3 Mark, Karl Günther, auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  st 150,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Baden
83FP 1873, 10 Mark Gold, Baden, Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 183  vz 500,—

Bayern
84FP 1895, 20 Mark, Otto, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss 280,—

Bremen
85FP 1907, 10 Mark, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 204  vz-st 2200,—

Preussen
86 1877, 5 Mark, Wilhelm I., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 220,—
87P 1877, 5 Mark, Wilhelm I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss-vz 250,—

Sachsen
88FP 1873, 20 Mark, Johann, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 259  ss 280,—
89FP 1894, 20 Mark, Albert, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 264  ss 280,—

Württemberg
90FP 1873, 20 Mark, Karl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  ss 280,—
91 1981, 10 Mark, Karl, kleiner Randabschliff, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 294  ss 300,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
92FP 1924, 50 Reichspfennig, A, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  ss 700,—
93 1927, 3 Reichsmark Bremen, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 100,—
94 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 100,—
95 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, Prägebuchstabe A, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 120,—
96 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st 140,—
97P 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 120,—
98P 1927, 5 Reichsmark Tübingen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 400,—
99 1927, 3 Reichsmark Marburg, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz. 80,—
100P 1928, 3 Reichsmark Dürer, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  st. 400,—
101 1928, 3 Reichsmark Naumburg, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 120,—
102 1928, 3 Reichsmark Naumburg, vz. (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 140,—
103P 1929, 3 Reichsmark Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a. PP 250,—
104 1929, 3 Reichsmark Lessing, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 50,—
105 1929, 3 Reichsmark Meissen, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  ss-vz 40,—

MÜNZEN DES III. REICHS
106 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—
107 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe F, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—

MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
108 Neuguinea, Muschelgeld der Eingeborenen, sog. Primitivgeld, 7 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
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33P 244-249, Antoninian, Philippus I. Arabs. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. 4,25g, RIC 28c, Cohen 25,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

34 244-249, Antoninian, Philippus I. Arabs. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Reitender Kaiser nach links. 3,96g, RIC 26b, Cohen 3,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

35P 270-275, Antoninian, Ticinum, Aurelianus. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, voller Silbersud, vz. . . . . . . . . . vz 50,—
36 284-305, Antoninian, Lugdunum, Diocletianus. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 34, Cohen 169, voller Silbersud, kleine Präge-

schwäche am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 45,—

37 286-310, Follis, Lyon, Maximianus. Av: Drapierte Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: PLC-A. 10,46g, RIC 165b, vz. . . . . . . . . . . . . vz 50,—
38 292-306, Follis, Lyon, Constantius I. Av: Drapierte Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: LP. 8,49g, RIC 25a, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Lots und Sammlungen antiker Münzen
39 ANTIKE, Sammlung auf losen Albumseiten aus Abo. Enthalten sind u. a. viele Antoniniane. Dabei Prägungen von Philippus II., Julia

Domna, Marcus Arelius, Otacilia Severa und Septimius Severus. Insgesamt über 50 Stück! Ansehen! (Komplettfotos im Internet). .
800,—

Antike Münzen Griechenland
40FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit aktuellem

Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung.”. Los 3163 der
52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

41P 440-490, Drachme, Alchon Huns, Khingila, Av. Büste nach rechts. Rev: Feueraltar. 4,53g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
42P 413-399 v. Chr., Stater Archelaos I., Macedonien, Av. Apollonkopf nach rechts, Rev. Pferd nach rechts in Linienquadrat. 10,49g,

SNG ANS 65 ff., R, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

43FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPA(K), darüber schrägliegend ein K. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen, darunter ein K. Die
Rückseite wurde auf einem Trihemiobol von Athen überprägt (sic!). Großer Schrötling für diesen Typ. 0,86g, SNG COP zu 418, sehr selten,
kleiner Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

44P 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , über dem Speer ein hängendes Ahornblatt, dar-
unter ein K. 0,83g, SNG COP 418, Vorderseite etwas dezentriert, selten, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 90,—

45P 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,86g, SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

46P 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,7g, SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

47 ca. 4. Jhd. v. Chr., Drachme, Makedonien, Alexander der Große. Av: Herakleskopf im Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
4,24g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

48FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Hemidrachme, Makedonien, Alexander der Große. Av: Herakleskopf im Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 2,07g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 140,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
49P 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
50P 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
51 531/579, Sassaniden, Drachme (undatiert), Xusrö I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Braunschweig-Wolfenbüttel Herzogtum
52P 1643, Taler “Glockentaler”, Braunschweig-Wolfenbüttel, Herzogtum, August der Jüngere, Dav. 6375F, schöne Patina, vz. . . . . . vz 600,—

Lübeck Stadt
53 1640, Reichstaler (32 Schilling), mit Titel Ferdinands III. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Heinrich Köhler, Dav. 5450, 28,47g, berie-

ben, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

Rostock Stadt
54 1610, Reichstaler (32 Schilling), mit Titel Rudolfs II., Dav. 5778, 27,95g, Henkelspur, im Feld poliert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Hamburg
55P 1846, Dreiling, Hamburg, AKS 33, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
56P 1851, Schilling, Hamburg, AKS 19, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
57P 1855, Schilling, Hamburg, AKS 21, prfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Hannover
58 1862, 1/6 Taler, Georg V., AKS 145, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Preussen
60 1860, Taler Friedrich Wilhelm IV., AKS 78, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

Schwarzburg-Sondershausen
61 1859, Taler Günther Friedrich Karl II., Prägebuchstabe A, J. 75, Kahnt 541 , Dav. 921, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS 38  ss 40,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
62P 1916, 10 Pfennig, 1916 D, getönt, PP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 300,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Baden
63P 1902, 5 Mark, Baden, zum 50jährigen Regierungsjubiläum, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  vz-st 150,—
64 1905, 2 Mark, Friedrich I., Großherzog von Baden, Kopf nach rechts, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  ss 20,—
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Lübeck
65P 1901, 2 Mark Lübeck, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 80  aus PP 500,—

Preussen
66 1888, 2 Mark, Friedrich Deutscher Kaiser König von Preußen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 60,—
67P 1888, 5 Mark Preußen Friedrich, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  aus PP 250,—
68 1888, 5 Mark, Friedrich III., König von Preußen, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 80,—
69 1913, 2 Mark, Wilhelm II., kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 111 70,—

Sachsen
70 1914, 5 Mark Albert König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 250,—
71 1904, 2 Mark, Georg König von Sachsen, auf seinen Tod, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132 100,—
72 1905, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
73 1907, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
74P 1908, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
75 1912, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
76 1908, 3 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  st 180,—
77P 1910, 3 Mark, Friedrich August III., minimal berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  PP 250,—
78 1913, 3 Mark Völkerschlachtdenkmal, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 140  aus PP 100,—

Sachsen-Meiningen
79P 1915, 2 Mark, Georg II., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 154  vz-st 200,—
80P 1915, 3 Mark, Georg II., auf seinen Tod, dunkle Tönung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz-st 200,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
81 1910, 3 Mark, zur zweiten Hochzeit, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 162  vz-st 70,—

Schwarzburg-Sondershausen
82 1909, 3 Mark, Karl Günther, auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  st 150,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Baden
83FP 1873, 10 Mark Gold, Baden, Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 183  vz 500,—

Bayern
84FP 1895, 20 Mark, Otto, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss 280,—

Bremen
85FP 1907, 10 Mark, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 204  vz-st 2200,—

Preussen
86 1877, 5 Mark, Wilhelm I., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 220,—
87P 1877, 5 Mark, Wilhelm I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss-vz 250,—

Sachsen
88FP 1873, 20 Mark, Johann, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 259  ss 280,—
89FP 1894, 20 Mark, Albert, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 264  ss 280,—

Württemberg
90FP 1873, 20 Mark, Karl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  ss 280,—
91 1981, 10 Mark, Karl, kleiner Randabschliff, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 294  ss 300,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
92FP 1924, 50 Reichspfennig, A, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  ss 700,—
93 1927, 3 Reichsmark Bremen, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 100,—
94 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 100,—
95 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, Prägebuchstabe A, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 120,—
96 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st 140,—
97P 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 120,—
98P 1927, 5 Reichsmark Tübingen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 400,—
99 1927, 3 Reichsmark Marburg, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz. 80,—
100P 1928, 3 Reichsmark Dürer, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  st. 400,—
101 1928, 3 Reichsmark Naumburg, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 120,—
102 1928, 3 Reichsmark Naumburg, vz. (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 140,—
103P 1929, 3 Reichsmark Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a. PP 250,—
104 1929, 3 Reichsmark Lessing, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 50,—
105 1929, 3 Reichsmark Meissen, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  ss-vz 40,—

MÜNZEN DES III. REICHS
106 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—
107 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe F, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—

MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
108 Neuguinea, Muschelgeld der Eingeborenen, sog. Primitivgeld, 7 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
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MÜNZEN DER BRD

109 1966, 50 Pfennig, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 45,—
110 1956, 1 Mark, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 50,—
111 1966, 1 Mark, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 60,—
112 1966, 1 Mark, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
113P 1967, 1 Mark, 1967 F, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 100,—
114 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe F, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
115 1958, 5 Mark Prägebuchstabe J, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 250,—
116P 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 450,—
117P 1955,  5 Mark Schiller, PP (berührt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  PP 700,—
118 1955, 7 x 5 Mark Markgraf von Baden, jeweils ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390 1100,—
119 1957, 5 Mark Eichendorff, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  ss-vz 150,—

MÜNZEN DER DDR

Münzen DDR
120 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
121 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
122 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
123 1966, 20 Mark Gottfried Wilhelm Leibnitz, kleiner Kratzer aus Revers, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  st 80,—
124 1969/73, 5 Mark Herz, Röntgen u. Lilienthal, je st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1526u.a.  st. 40,—
125 1971, 3 mal 20 Mark Thälmann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1535  vz-st Gebot
126 1974, 20 Mark “Zum 250. Geburtstag von Immanuel Kant”, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549

vzausPP
40,—

127 1979, 20 Mark “30 Jahre DDR”, Probe, J. 1573 P2, Motivprobe mit stilisierten Blättern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1573P 2
vz-st

60,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Australien
128 1996, Münzset zu 1 Dollar Kookaburra (1 Unze Silber), 5 Dollars Nugget (1/20 Unze Gold) und 5 Dollars Koala (1/20 Unze Platin). Mit Zertifikat

in Schatulle, Auflage nur 650 Sets! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

Bahamas
129P 1975, 100 Dollars Gold, Bahamas, zwei Jahre Unabhängigkeit, Bahama- Weißkopfamazone. 500er Gold, 9g fein, Schön 51,

Auflage nur 3145 Stück!, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

Belgien
130 1990, 10 Ecu (Silber/3,11g Gold) Baudouin, qp, im Ausgabefolder (Folder und Kapsel beschädigt), Schön 154, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Brasilien
131 1817, 960 Reis Joao VI. König von Brasilien, Av. Wappen, Rev. Globus auf Kreuz, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

China Kaiserreich
132 1811, 8 Reales Ferdinand VII. mit chinesischen Gegenstempeln, justiert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—

133 1989, 10 Yuan “Panda mit Bambuszweigen”, Sch. 215, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
134P 1990, 4 x 10 Yuan, Set, Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 1. Ausgabe. Homer, Shakespeare, Beethoven und Edison. In Ausgabeschatulle

und Schachtel (diese jedoch beschädigt), jeweils PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

135P 1991, 4 x 10 Yuan, Set, Große Persönlichkeiten der Weltkultur. Kolumbus, Mozart, Mark Twain und Einstein. In Ausgabeschatulle mit Zertifika-
ten und Schachtel (diese jedoch beschädigt), jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

136P 1991, 50 (5 oz) und 100 (12 oz) Yuan Silber Panda, Schön 329 und 330, Yeoman 353 und 354, PP. In Originalholzschatulle, verkap-
selt und mit Zertifikaten der “People’s Bank of China”.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1600,—

137P 1992, 4 X 10 Yuan, Set, Große Persönlichkeiten der Weltkultur 3. Ausgabe. Leonardo da Vinci, Goethe, Tschaikovsky und Nobel. In Ausgabe-
schatulle und Schachtel (diese jedoch beschädigt), jeweils PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

138P 1993, 100 Yuan Panda, 12 Unzen Silber, Auflage lediglich 2000 Stück, KM 480, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle aus Holz, PP. PP 1800,—
139P 1994, 4 x 10 Yuan, Set, Große Persönlichkeiten der Weltkultur 4. Ausgabe. Konfuzius, Sokrates, Rembrandt und Giuseppe Verdi. In Ausgabe-

schatulle mit Zertifikaten und Schachtel (diese jedoch beschädigt), jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

140 1994, 5 Yuan Erfindung der Seidenspinnerei, mit MDM Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
141 2012, 500 Yuan Gold Panda “Panda mit Jungtier”, Schön 1892, PP. Original verschweißt ausgegeben von der Shenzhen Guobao

Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch.1892  PP 1200,—

142 2012, 500 Yuan Gold Panda “Panda mit Jungtier”, Schön 1892, PP. Original verschweißt ausgegeben von der Shenzhen Guobao
Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch.1892  PP 1200,—

Grossbritannien
143FP 1973, 1 Pfund Gold, Isle of Man, Elisabeth II., Fb. 6, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 280,—
144FP 1975, 20 Pfund Gold, Gibraltar, Elisabeth II., Fb. 3, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 280,—

Japan
145P 1868-1869, 2 Bu Gold, Kaiser Mutsuhito, Fb. 22, ca. 1,1 g fein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Liechtenstein
146 1904, 5 Kronen, Johann II., HMZ 2-1376, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—

Niederlande
147P 1792, 1/2 Dukaton, Utrecht, Dav. 1832, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
148P 1887, 25 Cents, Willem III., Schulman 637, R, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
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MÜNZEN DER BRD

109 1966, 50 Pfennig, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 45,—
110 1956, 1 Mark, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 50,—
111 1966, 1 Mark, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 60,—
112 1966, 1 Mark, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
113P 1967, 1 Mark, 1967 F, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 100,—
114 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe F, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
115 1958, 5 Mark Prägebuchstabe J, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 250,—
116P 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 450,—
117P 1955,  5 Mark Schiller, PP (berührt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  PP 700,—
118 1955, 7 x 5 Mark Markgraf von Baden, jeweils ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390 1100,—
119 1957, 5 Mark Eichendorff, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  ss-vz 150,—

MÜNZEN DER DDR

Münzen DDR
120 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
121 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
122 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
123 1966, 20 Mark Gottfried Wilhelm Leibnitz, kleiner Kratzer aus Revers, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  st 80,—
124 1969/73, 5 Mark Herz, Röntgen u. Lilienthal, je st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1526u.a.  st. 40,—
125 1971, 3 mal 20 Mark Thälmann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1535  vz-st Gebot
126 1974, 20 Mark “Zum 250. Geburtstag von Immanuel Kant”, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549

vzausPP
40,—

127 1979, 20 Mark “30 Jahre DDR”, Probe, J. 1573 P2, Motivprobe mit stilisierten Blättern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1573P 2
vz-st

60,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Australien
128 1996, Münzset zu 1 Dollar Kookaburra (1 Unze Silber), 5 Dollars Nugget (1/20 Unze Gold) und 5 Dollars Koala (1/20 Unze Platin). Mit Zertifikat

in Schatulle, Auflage nur 650 Sets! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

Bahamas
129P 1975, 100 Dollars Gold, Bahamas, zwei Jahre Unabhängigkeit, Bahama- Weißkopfamazone. 500er Gold, 9g fein, Schön 51,

Auflage nur 3145 Stück!, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

Belgien
130 1990, 10 Ecu (Silber/3,11g Gold) Baudouin, qp, im Ausgabefolder (Folder und Kapsel beschädigt), Schön 154, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Brasilien
131 1817, 960 Reis Joao VI. König von Brasilien, Av. Wappen, Rev. Globus auf Kreuz, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

China Kaiserreich
132 1811, 8 Reales Ferdinand VII. mit chinesischen Gegenstempeln, justiert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—

133 1989, 10 Yuan “Panda mit Bambuszweigen”, Sch. 215, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
134P 1990, 4 x 10 Yuan, Set, Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 1. Ausgabe. Homer, Shakespeare, Beethoven und Edison. In Ausgabeschatulle

und Schachtel (diese jedoch beschädigt), jeweils PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

135P 1991, 4 x 10 Yuan, Set, Große Persönlichkeiten der Weltkultur. Kolumbus, Mozart, Mark Twain und Einstein. In Ausgabeschatulle mit Zertifika-
ten und Schachtel (diese jedoch beschädigt), jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

136P 1991, 50 (5 oz) und 100 (12 oz) Yuan Silber Panda, Schön 329 und 330, Yeoman 353 und 354, PP. In Originalholzschatulle, verkap-
selt und mit Zertifikaten der “People’s Bank of China”.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1600,—

137P 1992, 4 X 10 Yuan, Set, Große Persönlichkeiten der Weltkultur 3. Ausgabe. Leonardo da Vinci, Goethe, Tschaikovsky und Nobel. In Ausgabe-
schatulle und Schachtel (diese jedoch beschädigt), jeweils PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

138P 1993, 100 Yuan Panda, 12 Unzen Silber, Auflage lediglich 2000 Stück, KM 480, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle aus Holz, PP. PP 1800,—
139P 1994, 4 x 10 Yuan, Set, Große Persönlichkeiten der Weltkultur 4. Ausgabe. Konfuzius, Sokrates, Rembrandt und Giuseppe Verdi. In Ausgabe-

schatulle mit Zertifikaten und Schachtel (diese jedoch beschädigt), jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

140 1994, 5 Yuan Erfindung der Seidenspinnerei, mit MDM Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
141 2012, 500 Yuan Gold Panda “Panda mit Jungtier”, Schön 1892, PP. Original verschweißt ausgegeben von der Shenzhen Guobao

Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch.1892  PP 1200,—

142 2012, 500 Yuan Gold Panda “Panda mit Jungtier”, Schön 1892, PP. Original verschweißt ausgegeben von der Shenzhen Guobao
Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch.1892  PP 1200,—

Grossbritannien
143FP 1973, 1 Pfund Gold, Isle of Man, Elisabeth II., Fb. 6, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 280,—
144FP 1975, 20 Pfund Gold, Gibraltar, Elisabeth II., Fb. 3, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 280,—

Japan
145P 1868-1869, 2 Bu Gold, Kaiser Mutsuhito, Fb. 22, ca. 1,1 g fein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Liechtenstein
146 1904, 5 Kronen, Johann II., HMZ 2-1376, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—

Niederlande
147P 1792, 1/2 Dukaton, Utrecht, Dav. 1832, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
148P 1887, 25 Cents, Willem III., Schulman 637, R, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
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149FP 1978, 100 Gulden Gold, Juliana und Wilhelm I., Fb. 3, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—
150 1979, 50 Gulden Gold, Juliana, Fb. 4, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
151P 1997, 100 Gold, Johan van Oldenbarnevelt, mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
152P 1997, 200 Euro (155,5g Silber) mit Kinegram (ca. 2g 999er Gold), Luxemburg, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
153P 1998, 100 Euro Gold, Maarten Harpertsz. Tromp, mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—

Österreich ab 1945
154P 1656, 1/4 Taler, Salzburg, Guidobald von Thun und Hohenstein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
155P 1695, 1/4 Taler, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
156 1896, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), angelaufen, unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
157 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 20,—
158 1904, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
159 1905, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 60,—

Panama
160 1980, 20 Balboas Panama “150. Todestag von Simòn Bolivar- Bolivar zu Pferde”, 119, 96 g, PP. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Polen
161P 1988, 10 000 Zloty Silber “10 Jahre Pontifikat von Papst Johannes Paul II.”, PP in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Russland Kaiserreich bis 1917
162P 1762, 1 Rubel Silber Peter III., Moskau Roter Münzhof, 23,35 g, Bit. 9, Dav. 1682, s-ss. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 800,—

Russland ab 1992
163P 2000, 3 Rubel Silber “Fußball Europameisterschaft 2000", 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

San Marino
164 2006, Kursmünzensatz San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

Südafrika
165FP 1997, Krügerrand Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze der SA Mint mit Zertifikat in roter Schatulle. Auflage nur 500 Sets, PP. . . . . . PP 2300,—

Turks und Caicosinseln
166 1975, Münzset zu 1, 5, 10, 20 Crowns aus Silber und 25, 50 und 100 Crowns aus Gold. Zeitalter der Entdeckungen, In Schatulle mit Zertifikat.

PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 300,—

USA
167FP 1995, 5 Dollars Gold, Fackelläufer, Olympiade in Atlanta 1996, Fb. 208, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
168 1995, 5 Dollars Gold, Olympiastadion, Olympiade in Atlanta 1996, Fb. 209, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
169 1996, 5 Dollars Gold, Fahnenträger, Olympiade in Atlanta 1996, Fb. 210, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
170 1996, 5 Dollars Gold, Olympisches Feuer, Olympiade in Atlanta 1996, Fb. 211, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
171P 1998, 1/2 Dollar, John F. Kennedy, San Francisco, Schön 203, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st matt 200,—

173 1994, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Päpstliches Rundschreiben - Veritas Splendor”, jeweils einmal in der Erhaltung st und einmal in
der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 255  st/PP 50,—

174 1995, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 1. Ausgabe, Mariä Verkündigung und Geburt Jesu”,
PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 264/265
PP

50,—

175 1996, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 2. Ausgabe, Taufe Jesu im Jordan und Jesus bei der
Predigt”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 274/275
PP

50,—

176 1996, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-2. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 6000 Exemplare! In Originalaus-
gabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 276  PP 250,—

177 1996, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-2. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 6000 Exemplare! In
Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 277  PP 500,—

180 1998, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-4. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 6000 Exemplare! In
Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 303  PP 500,—

181 1999, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 5. Ausgabe, Auferstehung und Pfingstereignis”, PP. In
Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 313/314
PP

50,—

183 2000, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 6. Ausgabe, Jerusalem und Rom”, PP. In Originalaus-
gabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 327/328
PP

50,—

184 2000, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-6. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 4800 Exemplare! In Originalaus-
gabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 329  PP 250,—

186 2001, 2000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Dialog zwischen den Kulturen”, st. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und
Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 339  st Gebot

189 2005, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “Jahr der Eucharistie”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . Sch. 375  PP 30,—
190 2005, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “Jahr der Eucharistie”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . Sch. 375  PP 30,—
191 2006, 1 Cent bis 2 Euro, Kursmünzensatz im silbergrauen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
192 2006, Euro-Kursmünzensatz Vatikan, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
193 2006, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “39. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . Sch. 387  PP 30,—
194 2007, 1 Cent bis 2 Euro, Kursmünzensatz im blauen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
197 2008, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
198 2008, 2 Euro Benedikt XVI.. “2000. Geburtstag des Apostel Paulus”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 401  st 30,—
199 2008, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “23. Weltjugendtag in Sydney”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. Sch. 402  PP 30,—
200 2008, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “41. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . Sch. 403  PP 30,—
201 2010, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
202 2010, Gedenkcollection der Bank of Nauru für Papst Johannes Paul II., PP. 3 Goldmünzen der Bank of Nauru aus 999er Gold zu 50,

25 und 10 Dollars mit einem Gewicht von 1/4, 1/10 und 1/25 Unze. Dazu eine 10 Dollars Silbermünze und eine Goldkette mit Kreuz
aus 925er Gold. In dekorativer Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

203 2010, Premium Gold-Satz mit Euro-Kursmünzensatz Papst Benedikt XVI. in st und einer Sonderprägung in Gold “Die Erschaffung Adams”,
999er Gold, 1/10 Unze. Nur 500 Stück Auflage! In weißer Samtschatulle, hier mit der Nummer 193.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 200,—

204 2010, 2 Euro Benedikt XVI.. “Jahr der Priester”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 413  st 40,—
205 2011, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
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Vatikanstaat

Weißrussland
206FP 2002, 50 Rubel Gold, Rotfuchs, mit Diamanten-Einlage, ca. 7,77g fein, Auflage nur 2000 Stück! Mit MDM- Zertifikat in Schatulle,

Parchimowicz 506, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

MEDAILLEN

Medaillen  Deutschland vor 1900
207 1750, Zinnmedaille Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Av: Büste nach links, Rev: Grabmal in Strassbourg,

55,2 mm, 39,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

208 1842, Nürnberg, Silbermedaille von Dallinger auf das 100- Jährige Jubiläum der Hilfskasse der Handlungsdiener. Av: Nach links sitzende ge-
flügelte weibliche Gestalt mit Tafel, darum Umschrift. Rev: Äskulapstab zwischen zwei Füllhörnern und zwei Zweigen, darum Umschrift.
Durchmesser ca. 44mm, 29,19g, Auflage nur 154 Stück! Sehr selten, kleine Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

209 1844, versilberte Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende
Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

210 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania
mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

211 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania
mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 53,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

212 1886, Bronzemedaille Preußen Wilhelm I. 1861-1888, von Lauer Nürnberg, Av. Portrait von Wilhelm I. nach rechts schauend, darunter mit
Kranz und Umschrift “WILHELM DER SIEGREICHE”, Rev. Wappen in der Mitte mit Verzierung und Ritterhelm sowie Gittermuster im Hintergrund
und Umschrift innen “Allweg gut Bolre”, außen “Erinnerung a. d. 25 jähr. Feier d. Thronbesteigung 1861-1886", 40 mm, ca. 33,42 g, mit Ölse
und Randabschliefe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

213 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg, Av. Kopf nach
links, Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

214 1888, Bronzemedaille auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches, Av: Doppelporträt der Bürgermeister Johan-
nes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen, 55,1 mm, 68,4 g, ss-vz.. .

ss-vz 70,—

215P 1773, Bronzemedaille, Katharina II., 1762 - 1796, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermählung ihres Sohnes, Zare-
wisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder des Brautpaares,
Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden, rechts steht
Hymen mit Fackel, oben Strahlen. ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 850,—

216 1818, Bronzemedaille Frankreich “Prix Decerne”, von F. Andrieu, Av: Kopf Louis XVIII. nach rechts, Rev: Text und Umschrift, 49,7 mm, 69,1 g,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

217 1821, Bronzemedaille Schweden auf die Errichtung des Denkmals für Karl XIII. in Stockholm, von Barre, Av: Karl XIV. Johann König von Schwe-
den nach links, Rev: Denkmal auf Podest mit 2 Löwen, 56,2 mm, 86,2 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

218 1826, Bronzemedaille Frankreich Charles X., von F. Caque, Av: Kopf nach links, Rev: 19 Zeilen Schrift, 56,3 mm, 88,2 g, ss. Randfehler. . ss 40,—
219 1838, Bronzemedaille Österreich Ferdinand I., Av: Belorbeerter Kopf nach links, Rev: Schrift , 20,8 g, 34 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
220 1846, Bronzemedaille Frankreich Louis Philippe I., von F. Caque, Av: Kopf nach rechts, Rev: Schrift, 41,1 mm, 35,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . ss 30,—
221 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm, 14,1 g,

ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

222 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: Innenansicht, 38,8 mm, 14,4 g, ss-vz. ss-vz 20,—
223 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fahne, Rev: 10 Zei-

len Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

224 1896, Bronzemedaille, Nikolaus II., auf den besuch des Zarenpaars in Paris, von C. Cheplain. Av: Brustbild des Zarenpaars nach
rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Diakov 1212.1, in originaler roter Ausgabe-
schatulle, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

225 1897, Bronzemedaille Brüssel, Preismedaille von J. Lagae und Wolfers. Av: Arbeiterfigur mit Hammer am Ambos stehend reicht einer weibli-
chen Figur mit Füllhorn die Hand, eine dritte, weibliche Gestalt legt ihre Arme auf die Schultern der vor ihr Stehenden, Rev: bekröntes belgi-
sches Wappenschild von 2 Löwen gehalten, Umschrift, 69,7 mm, 152,8 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

Medaillen Deutschland nach 1900
226 3. Reich, bronzierte Leichtmetallmedaille vom Reichsverband für das deutsche Hundewesen ohne Jahr, Av: für hervorragende Leistung darun-

ter leere Gravurtafel und Hakenkreuz, Rev: 4 Zeilen Schrift, 48 mm, 16,5 g, vz. Im Originaletui.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 60,—

227P BUND, Goldmedaille “1200 Jahre Deutsche Münzgeschichte”, 50g/585, im Etui mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1200,—
228P BUND, Goldmedaille “50 Jahre Bundesbank”, ca. 3,2 g/585, im Etui mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
229 Bronzemedaille Wilhelm II. ohne Jahr zum Olympia Prüfungskampf, Av: Brustbild nach rechts, Rev: 3 Zeilen Schrift, 50,4 mm, 54,5 g, ss. Et-

was fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

230 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze
835 Pr. Münze Berlin, 36 mm, 24,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

231 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze
Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein, 36 mm, 24,8 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

232 Silbermedaillen-Set “Die Kanzler & Präsidenten der BRD”, 15 Fein-Silbermünzen (999/1000) im blauen Präsentationskarton mit Zertifikate. . 200,—
233 1927, Medaille 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tübingen. 35,8 g, 50,2 mm,

ss. Leicht gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

234 1929, Silbermedaille zur 1. Weltrundfahrt Graf Zeppelin, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—

Medaillen Ausland nach 1900
235 Belgien, Kriegs-Erinnerungs-Medaille 1940-45, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
236 Bronzemedaille Frankreich Ludovicus XVIII., von Andrieu, Av: Kopf nach rechts, Av: Frau hält Kind hoch gen Himmel, 50,3 mm, 73,5 g, ss-vz.

Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 40,—

237 1929, Silbermedaille von Karl Roth auf das 50 jährige Priesterjubiläum Papst Pius XI. Av: Büste nach links. rev: Wappen zwischen Jahreszahl.
Rand punziert. 20,08g, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

238 1938, Bronzemedaille Frankreich der Universität Paris, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoine Jean Baptiste Robert
Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz, 52,1 mm, 66,2 g, vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

239 1967, Silbermedaille, Iran, zur Krönung von Mohammad Reza Schah Pahlavi Schahinschah, 10,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
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149FP 1978, 100 Gulden Gold, Juliana und Wilhelm I., Fb. 3, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—
150 1979, 50 Gulden Gold, Juliana, Fb. 4, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
151P 1997, 100 Gold, Johan van Oldenbarnevelt, mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
152P 1997, 200 Euro (155,5g Silber) mit Kinegram (ca. 2g 999er Gold), Luxemburg, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
153P 1998, 100 Euro Gold, Maarten Harpertsz. Tromp, mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—

Österreich ab 1945
154P 1656, 1/4 Taler, Salzburg, Guidobald von Thun und Hohenstein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
155P 1695, 1/4 Taler, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
156 1896, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), angelaufen, unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
157 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 20,—
158 1904, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
159 1905, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 60,—

Panama
160 1980, 20 Balboas Panama “150. Todestag von Simòn Bolivar- Bolivar zu Pferde”, 119, 96 g, PP. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Polen
161P 1988, 10 000 Zloty Silber “10 Jahre Pontifikat von Papst Johannes Paul II.”, PP in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Russland Kaiserreich bis 1917
162P 1762, 1 Rubel Silber Peter III., Moskau Roter Münzhof, 23,35 g, Bit. 9, Dav. 1682, s-ss. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 800,—

Russland ab 1992
163P 2000, 3 Rubel Silber “Fußball Europameisterschaft 2000", 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

San Marino
164 2006, Kursmünzensatz San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

Südafrika
165FP 1997, Krügerrand Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze der SA Mint mit Zertifikat in roter Schatulle. Auflage nur 500 Sets, PP. . . . . . PP 2300,—

Turks und Caicosinseln
166 1975, Münzset zu 1, 5, 10, 20 Crowns aus Silber und 25, 50 und 100 Crowns aus Gold. Zeitalter der Entdeckungen, In Schatulle mit Zertifikat.

PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 300,—

USA
167FP 1995, 5 Dollars Gold, Fackelläufer, Olympiade in Atlanta 1996, Fb. 208, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
168 1995, 5 Dollars Gold, Olympiastadion, Olympiade in Atlanta 1996, Fb. 209, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
169 1996, 5 Dollars Gold, Fahnenträger, Olympiade in Atlanta 1996, Fb. 210, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
170 1996, 5 Dollars Gold, Olympisches Feuer, Olympiade in Atlanta 1996, Fb. 211, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
171P 1998, 1/2 Dollar, John F. Kennedy, San Francisco, Schön 203, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st matt 200,—

173 1994, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Päpstliches Rundschreiben - Veritas Splendor”, jeweils einmal in der Erhaltung st und einmal in
der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 255  st/PP 50,—

174 1995, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 1. Ausgabe, Mariä Verkündigung und Geburt Jesu”,
PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 264/265
PP

50,—

175 1996, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 2. Ausgabe, Taufe Jesu im Jordan und Jesus bei der
Predigt”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 274/275
PP

50,—

176 1996, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-2. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 6000 Exemplare! In Originalaus-
gabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 276  PP 250,—

177 1996, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-2. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 6000 Exemplare! In
Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 277  PP 500,—

180 1998, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-4. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 6000 Exemplare! In
Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 303  PP 500,—

181 1999, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 5. Ausgabe, Auferstehung und Pfingstereignis”, PP. In
Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 313/314
PP

50,—

183 2000, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 6. Ausgabe, Jerusalem und Rom”, PP. In Originalaus-
gabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 327/328
PP

50,—

184 2000, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-6. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 4800 Exemplare! In Originalaus-
gabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 329  PP 250,—

186 2001, 2000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Dialog zwischen den Kulturen”, st. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und
Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 339  st Gebot

189 2005, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “Jahr der Eucharistie”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . Sch. 375  PP 30,—
190 2005, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “Jahr der Eucharistie”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . Sch. 375  PP 30,—
191 2006, 1 Cent bis 2 Euro, Kursmünzensatz im silbergrauen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
192 2006, Euro-Kursmünzensatz Vatikan, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
193 2006, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “39. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . Sch. 387  PP 30,—
194 2007, 1 Cent bis 2 Euro, Kursmünzensatz im blauen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
197 2008, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
198 2008, 2 Euro Benedikt XVI.. “2000. Geburtstag des Apostel Paulus”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 401  st 30,—
199 2008, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “23. Weltjugendtag in Sydney”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. Sch. 402  PP 30,—
200 2008, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “41. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . Sch. 403  PP 30,—
201 2010, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
202 2010, Gedenkcollection der Bank of Nauru für Papst Johannes Paul II., PP. 3 Goldmünzen der Bank of Nauru aus 999er Gold zu 50,

25 und 10 Dollars mit einem Gewicht von 1/4, 1/10 und 1/25 Unze. Dazu eine 10 Dollars Silbermünze und eine Goldkette mit Kreuz
aus 925er Gold. In dekorativer Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

203 2010, Premium Gold-Satz mit Euro-Kursmünzensatz Papst Benedikt XVI. in st und einer Sonderprägung in Gold “Die Erschaffung Adams”,
999er Gold, 1/10 Unze. Nur 500 Stück Auflage! In weißer Samtschatulle, hier mit der Nummer 193.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 200,—

204 2010, 2 Euro Benedikt XVI.. “Jahr der Priester”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 413  st 40,—
205 2011, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
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Vatikanstaat

Weißrussland
206FP 2002, 50 Rubel Gold, Rotfuchs, mit Diamanten-Einlage, ca. 7,77g fein, Auflage nur 2000 Stück! Mit MDM- Zertifikat in Schatulle,

Parchimowicz 506, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

MEDAILLEN

Medaillen  Deutschland vor 1900
207 1750, Zinnmedaille Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Av: Büste nach links, Rev: Grabmal in Strassbourg,

55,2 mm, 39,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

208 1842, Nürnberg, Silbermedaille von Dallinger auf das 100- Jährige Jubiläum der Hilfskasse der Handlungsdiener. Av: Nach links sitzende ge-
flügelte weibliche Gestalt mit Tafel, darum Umschrift. Rev: Äskulapstab zwischen zwei Füllhörnern und zwei Zweigen, darum Umschrift.
Durchmesser ca. 44mm, 29,19g, Auflage nur 154 Stück! Sehr selten, kleine Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

209 1844, versilberte Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende
Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

210 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania
mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

211 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania
mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 53,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

212 1886, Bronzemedaille Preußen Wilhelm I. 1861-1888, von Lauer Nürnberg, Av. Portrait von Wilhelm I. nach rechts schauend, darunter mit
Kranz und Umschrift “WILHELM DER SIEGREICHE”, Rev. Wappen in der Mitte mit Verzierung und Ritterhelm sowie Gittermuster im Hintergrund
und Umschrift innen “Allweg gut Bolre”, außen “Erinnerung a. d. 25 jähr. Feier d. Thronbesteigung 1861-1886", 40 mm, ca. 33,42 g, mit Ölse
und Randabschliefe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

213 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg, Av. Kopf nach
links, Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

214 1888, Bronzemedaille auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches, Av: Doppelporträt der Bürgermeister Johan-
nes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen, 55,1 mm, 68,4 g, ss-vz.. .

ss-vz 70,—

215P 1773, Bronzemedaille, Katharina II., 1762 - 1796, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermählung ihres Sohnes, Zare-
wisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder des Brautpaares,
Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden, rechts steht
Hymen mit Fackel, oben Strahlen. ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 850,—

216 1818, Bronzemedaille Frankreich “Prix Decerne”, von F. Andrieu, Av: Kopf Louis XVIII. nach rechts, Rev: Text und Umschrift, 49,7 mm, 69,1 g,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

217 1821, Bronzemedaille Schweden auf die Errichtung des Denkmals für Karl XIII. in Stockholm, von Barre, Av: Karl XIV. Johann König von Schwe-
den nach links, Rev: Denkmal auf Podest mit 2 Löwen, 56,2 mm, 86,2 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

218 1826, Bronzemedaille Frankreich Charles X., von F. Caque, Av: Kopf nach links, Rev: 19 Zeilen Schrift, 56,3 mm, 88,2 g, ss. Randfehler. . ss 40,—
219 1838, Bronzemedaille Österreich Ferdinand I., Av: Belorbeerter Kopf nach links, Rev: Schrift , 20,8 g, 34 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
220 1846, Bronzemedaille Frankreich Louis Philippe I., von F. Caque, Av: Kopf nach rechts, Rev: Schrift, 41,1 mm, 35,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . ss 30,—
221 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm, 14,1 g,

ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

222 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: Innenansicht, 38,8 mm, 14,4 g, ss-vz. ss-vz 20,—
223 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fahne, Rev: 10 Zei-

len Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

224 1896, Bronzemedaille, Nikolaus II., auf den besuch des Zarenpaars in Paris, von C. Cheplain. Av: Brustbild des Zarenpaars nach
rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Diakov 1212.1, in originaler roter Ausgabe-
schatulle, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

225 1897, Bronzemedaille Brüssel, Preismedaille von J. Lagae und Wolfers. Av: Arbeiterfigur mit Hammer am Ambos stehend reicht einer weibli-
chen Figur mit Füllhorn die Hand, eine dritte, weibliche Gestalt legt ihre Arme auf die Schultern der vor ihr Stehenden, Rev: bekröntes belgi-
sches Wappenschild von 2 Löwen gehalten, Umschrift, 69,7 mm, 152,8 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

Medaillen Deutschland nach 1900
226 3. Reich, bronzierte Leichtmetallmedaille vom Reichsverband für das deutsche Hundewesen ohne Jahr, Av: für hervorragende Leistung darun-

ter leere Gravurtafel und Hakenkreuz, Rev: 4 Zeilen Schrift, 48 mm, 16,5 g, vz. Im Originaletui.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 60,—

227P BUND, Goldmedaille “1200 Jahre Deutsche Münzgeschichte”, 50g/585, im Etui mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1200,—
228P BUND, Goldmedaille “50 Jahre Bundesbank”, ca. 3,2 g/585, im Etui mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
229 Bronzemedaille Wilhelm II. ohne Jahr zum Olympia Prüfungskampf, Av: Brustbild nach rechts, Rev: 3 Zeilen Schrift, 50,4 mm, 54,5 g, ss. Et-

was fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

230 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze
835 Pr. Münze Berlin, 36 mm, 24,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

231 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze
Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein, 36 mm, 24,8 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

232 Silbermedaillen-Set “Die Kanzler & Präsidenten der BRD”, 15 Fein-Silbermünzen (999/1000) im blauen Präsentationskarton mit Zertifikate. . 200,—
233 1927, Medaille 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tübingen. 35,8 g, 50,2 mm,

ss. Leicht gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

234 1929, Silbermedaille zur 1. Weltrundfahrt Graf Zeppelin, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—

Medaillen Ausland nach 1900
235 Belgien, Kriegs-Erinnerungs-Medaille 1940-45, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
236 Bronzemedaille Frankreich Ludovicus XVIII., von Andrieu, Av: Kopf nach rechts, Av: Frau hält Kind hoch gen Himmel, 50,3 mm, 73,5 g, ss-vz.

Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 40,—

237 1929, Silbermedaille von Karl Roth auf das 50 jährige Priesterjubiläum Papst Pius XI. Av: Büste nach links. rev: Wappen zwischen Jahreszahl.
Rand punziert. 20,08g, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

238 1938, Bronzemedaille Frankreich der Universität Paris, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoine Jean Baptiste Robert
Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz, 52,1 mm, 66,2 g, vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

239 1967, Silbermedaille, Iran, zur Krönung von Mohammad Reza Schah Pahlavi Schahinschah, 10,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—

15
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SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Nachlässe
240 Kleines Lot bestehend aus 11 Münzen. Enthalten sind 8 Kaiserreich Prägungen, u. a. 2 Mark 1904 Friedrich Franz und Alexandra von Meck-

lenburg-Schwerin und 2 Mark 1888 Friedrich III. König von Preussen. Dabei auch ein 5 Mark 1964 Stück Fichte in vz, 5 Mark 1973 Kursmün-
ze in vz und eine 20 Zloty Probe 1979. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

241 Sauber angelegter Nachlass im Umzugskarton mit mehreren Alben Numisblättern, China (u.a. 1979 Jahr des Kindes) Prägungen
des Kaiserreichs und früher sowie ein Album voller Numisbriefe. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3600,—

Deutsche Münzen ab 1871
242 Kleine Kaiserreichmünzsammlung aus dem Abo mit insgesamt 31 Münzen. Bessere Ausgaben vorhanden. Dazu einige Klein-

münzen aus dem Kaiserreich und etwas Drittes Reich. Im Album mit Zertifikaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

Sammlungen Ausland
243 2004, Olympische Spiele in Athen Griechenland. Sammlung von 6x 100 Euro Gold und 12x 10 Euro Silber. Alle Münzen verkapselt

und in der Erhaltung PP. Untergebracht in dekorativer Schatulle, dabei die Einzelschatullen der 6 Goldmünzen und 5 Einzelscha-
tullen für die Silbermünzen. Alle Zertifikate vorhanden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

244 EUROPA, augenscheinlich komplette 2 Euro- Sammlung bis 2010 in drei Schatullen und einem Münzkoffer. Dabei u.a. Monaco,
Vatikan, San Marino und 2007 Grace Kelly in roter Schatulle. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

245 HABSBURG, Ferdinand Carl, Lot von 6 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1639-1662. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
246 HABSBURG, Ferdinand II., Lot von 12 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1625-1644, Wien und Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
247 SCHWEDEN, umfangreiche Sammlung ab 1 Öre bis 200 Kronen in drei Alben und auf fünf Tableaus. Enthalten sind u.a. viele 2

Kronen Stücke ab 1900, darunter viele Gedenkprägungen in guten Erhaltungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

249 VATIKAN, kleines Lot bestehend aus acht KMS in st bzw. PP der Jahre: 2004, 2004 (2 Euro), 2005 Sedesvakanz, 2006, 2005 PP,
2006 PP, 2007 PP und 2008 PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

250 ÄGYPTEN/IRAN, sehr interessante Sammlung im Karton bestehend aus unzähligen Silberprägungen unterschiedlicher Wertstufen
bis 50 Piastres bzw. 5000 Dinars. Insgesamt weit über 5kg Gewicht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

251 1980, Sammlung Olympische Spiele Moskau, insgesamt 34 Münzen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 450,—

Sammlungen Deutschland
252 BRD, ab 1949, sehr interessante Sammlung von insgesamt ca. 120 Münzen der Wertstufen 1Pfg, 2 Pfg, 1 DM und 5 DM im Karton.

Gesammelt wurden ausschließlich gute Erhaltungen, dabei u.a. 1 DM 1956 G (st), 1959 G (vz-st), 2 x 1963 F (st), 1964 F (st), 1968 G
(PP) und 1987 J (PP). Unter den 5 Mark Stücken finden sich u.a. 1956 F (vz-st), 1958 F (vz) und 1958 D (vz-st). Weiter 1 Pfg Werte
ab 1949 und ein 2 Pfg Stück des Jahres 1950 G (vz-st). Besichtigen! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

253 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 20 Münzen von 1949 bis 1970, vertreten sind 7x 2 Mark Ähren in ss-vz, 4x 1 Mark in vz/st, 6x 50 Pfen-
nig in vz/st und PP, 2x 2 Pfennig  und 1x 1 Pfennig in vz/st. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

254 DDR, augenscheinlich komplette Sammlung aller 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzen. Zusätzlich dabei: 2 x 20 Mark Humboldt (J.
1520F1), 5 Mark 20 Jahre DDR (J. 1524P1), 20 Mark 30 Jahre DDR (J. 1573P2) und 20 Mark Bach (J. 1555P). . . . . . . . . . . . . . .

3300,—

255 DDR, kleine Sammlung bestehend aus 39 Prägungen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark. Enthalten sind u. a. bessere Stücke wie
z. B. 20 Mark 1983 Martin Luther, 20 Mark 1969 Goethe, 20 Mark 1984 Händel und 20 Mark 1985 Arndt. Zu finden sind auch ca. 90
Kleingeldprägungen aus dem Kaiserreich, Deutsches Reich, DDR und Europaweit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

256 DDR, kleines Lot bestehend aus acht 20 Mark Stücken. Enthalten ist u. a. 1974 Kant, 1976 Liebknecht, 1979 Lessing. Alle in PP und
verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

ORDEN

Orden Deutschland vor 1871
257 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 120,—
258P Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 120,—

Orden Deutschland nach 1871
259 Kleiner Karton randvoll mit DDR Orden, Abzeichen, Medaillen und Anstecknadeln. Unterschiedliche Erhaltung. Teilweise im Etui. (alter Ausruf

200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

260 DDR, Kollektiv der sozialistischen Arbeit, 1962, Spange mit Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1192  I Gebot
261 DDR, Spange mit Staatswappen und Spange für zweifache Verleihung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1193  I Gebot
262 DDR, Aktivist der sozialistischen Arbeit, 1969. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1204  I-II Gebot
263 DDR, 2 mal Spange für zweifache Ordensverleihung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1205  II Gebot
264 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, für 20 Dienstjahre, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1420  II Gebot
265 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, 1965, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1422  II Gebot
266 DDR, Medaille für treue Pflichterfüllung in der Zivilverteidigung der DDR, 1977, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1502  II Gebot
267 DDR, Medaille “30. Jahrestag der Gründung der DDR”, 1978, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1510  I Gebot
268 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen für 25jährige Dienstzeit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK551  II-III 20,—
269 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71 für Kämpfer, Randinschrift “Aus erobertem Geschütz” (1871-1872). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/1

II-III
Gebot

270 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
271 Preußen, Landwehr (1842-1920), Dienstauszeichnung 2. Klasse, Schnalle (1842-1913). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1978  II-III Gebot
272 Sachsen, Friedrich-August-Medaille in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2283  II Gebot
273 Württemberg, Militärische Ehrenzeichen, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  III 20,—
274 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II., mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
275 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
276 Württemberg, Dienstauszeichnung, 3. Klasse für 9 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3104  III Gebot
277 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band, im Originaletui. . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
278 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
279 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
280 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, an Nadel mit Band, im Originaletui. . . OEK3513  I 80,—
281 Deutsches Reich, Reichsjugendsportabzeichen für Jungen, ohne Hakenkreuz, Nadel, 16 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3587  II-III 20,—

Orden Ausland vor 1871
282P Frankreich, Orden der Ehrenlegion 6. Modell (1852-1870), mit Kaiserkrone, Vs. Bildnis Kaiser Napoleon I., Rs. Adler, am Band. . . . . . . . . Zeige778  II 200,—

Orden Ausland nach 1871
283 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 120,—
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ABZEICHEN
284 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Club, Abzeichen OG-Köln am Band “Klubbester 1939".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
285 1871-1945, Verband der Gemeinde- und Staatsarbeiter (VdGuST)- Reichsektion Gesundheitswesen, Mitgliedsabzeichen mit Öse. . . . . . . II 20,—
286 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen, Medaille für 25 Jahre Dienstzeit an Einzelspange.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
287 Freikorps, tragbare Erinnerungsmedaille 1866-1918 des IX. Armee Korps, ohne Öse, Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
288 I. Weltkrieg, Spottkreuz ohne Jahr auf den deutschen Kaiser, 47 x 42 mm, einseitig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIi 20,—
289 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
290 1871-1945, Zentralverband Deutscher Haus- und Grundbesitzervereine (ZVDHuGV), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2810a  I-II 20,—
291 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
292 1871-1945, Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3405a  II 20,—
293 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Mitgliedsabzeichen 3. Form groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407c  I-II 20,—
294P 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband, Mitgliedsabzeichen 5. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407e  II 60,—
295P 1871-1945, Arbeitsdank, Ehrennadel (vergoldet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801c  I-II 80,—
296 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II 20,—
297 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 11 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807f  II Gebot
298 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Helferin”, 2.Form, emailliert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xa  II 20,—
299 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  II 40,—
300 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Silber. In kleiner Schachtel. . . . . . . . . . Hüs.5634e  I 20,—
301 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 24 mm, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II-III 20,—
302 1871-1945, Technische Nothilfe (TN), Zivilabzeichen, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5912a  II 20,—
303 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II-III Gebot
304 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715b  II-III 20,—
305 1871-1945, Deutsche Turnerschaft (DT), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 9 mm, mit Stoffabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8720af  II Gebot
306 1871-1945, Deutscher Kanu-Verband (DKV), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8732b  II 20,—
307 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  II Gebot
308 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 4. Form, 44 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125d  II 20,—
309 1871-1945, Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Älterenbund, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376b  II 20,—
310 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
311 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Bronze, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624h  II-III 20,—

BANKNOTEN
312 1870, Frankreich, Notgeld Lans, je 2 Banknoten zu 1 und 5 Francs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
313 1900/23, Deutschland, 30 Länderbanknoten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
314P 1923, Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 27.10.1923, Wz. C-Kreuz Muster, Serie A, Erhaltung I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 2684xx  I 100,—
315 1923, Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation, 15.8.1923, 50 Milliarden Mark Über-

druck auf 5 Millionen Mark, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K. 2695f  I 150,—

316P 1923, Reichsbanknote 200 Milliarden Mark, 15.9.1923, Firmendruck, Kennnummer 5stellig rot, Firmenzeichen KL schwarz, Wz. Hakenster-
ne, Erhaltung I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 118a  I-II 150,—

317P 1924, Reichsbanknote 1000 Reichsmark, 11.10.1924, Umdruckbuchstabe Q, Kennnummer 7stellig rot, Wz. Reichsbank und Adler
im Halbkreis Vs. Patrizier Wedigh (Gemälde von Hans Holbein), Rs. Wert in Ornamenten, Erhaltung III. (alter Ausruf 500) . . . . . .

Ro. 172a  III 400,—

318 1948, 10 Deutsche Mark, Ros. 238, Serie F, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 80,—
319 1948, 5 Deutsche Mark, Ros.236a, Serie B, II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 80,—
320P 1948, 50 Deutsche Mark, Ros. 242, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 400,—
321 1960, 5 Deutsche Mark, Ros.262d, Serie Z/A, II/III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III 20,—
322 1970, 20 Deutsche Mark, Ros. 270c, Serie YC/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 50,—
323 1991, 20 Deutsche Mark, Ros. 298b, Serie ZA/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 80,—

NUMISBRIEFE
324 Sammlung Numisbriefe aus aller Welt in 9 Alben. Insgesamt über 200 Stück. Saubere Gesamterhaltung. Dazu einige Banknoten-

briefe und eine kleine Partie Geldscheine.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

325 Sammlung Numisbriefe in drei Kartons. Über 350 Numisbriefe untergebracht in 18 Alben. Dazu etliche Banknoten-Briefe und
mehrere Telefonkarten. Insgesamt sehr saubere Erhaltung. Viel Deutsches Material vorhanden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

326 1988, DDR, 10 Mark, 40 Jahre Sportbund, st in Numisbrief mit Olympiablock 1988 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
327P Frühes 19. Jahrhundert, ovales Medaillon (Miniatur). Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf Elfenbein hinter Glas. Eingefasst in

Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Durchmesser ca. 57x71mm. Erinnert an Werke des Wiener Miniaturenmalers
Moritz Michael Daffinger (1790-1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

LITERATUR MÜNZEN
328 Konvolut von 12 Werken im Karton. Dabei u. a.: J. Koppatz “Geldscheine des Deutschen Reichs”, G. Graichen “Die Geldzeichen der DDR”, D.L.

Galbereath und Leon Jequier “Lehrbuch der Heraldik”, I.G. Spassik “Das russische Münzsystem”, H. Winskowsky “Münzen Pflegen” (2x),
Neubecker und Rentzmann “Wappen Bilder Lexikon” und Auktionskatalog 51 Münz Zentrum Albrecht und Hoffmann GmbH. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

329 Konvolut von unterschiedlichen Blättern. Dabei u. a. FAO Aktuell, Deutsche Münzen Zeitung, verschiedene Listen Emporium Hamburg, Deut-
sche Münze. Dabei augenscheinlich komplette Jahrgänge der 1980er Jahre.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot
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SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Nachlässe
240 Kleines Lot bestehend aus 11 Münzen. Enthalten sind 8 Kaiserreich Prägungen, u. a. 2 Mark 1904 Friedrich Franz und Alexandra von Meck-

lenburg-Schwerin und 2 Mark 1888 Friedrich III. König von Preussen. Dabei auch ein 5 Mark 1964 Stück Fichte in vz, 5 Mark 1973 Kursmün-
ze in vz und eine 20 Zloty Probe 1979. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

241 Sauber angelegter Nachlass im Umzugskarton mit mehreren Alben Numisblättern, China (u.a. 1979 Jahr des Kindes) Prägungen
des Kaiserreichs und früher sowie ein Album voller Numisbriefe. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3600,—

Deutsche Münzen ab 1871
242 Kleine Kaiserreichmünzsammlung aus dem Abo mit insgesamt 31 Münzen. Bessere Ausgaben vorhanden. Dazu einige Klein-

münzen aus dem Kaiserreich und etwas Drittes Reich. Im Album mit Zertifikaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

Sammlungen Ausland
243 2004, Olympische Spiele in Athen Griechenland. Sammlung von 6x 100 Euro Gold und 12x 10 Euro Silber. Alle Münzen verkapselt

und in der Erhaltung PP. Untergebracht in dekorativer Schatulle, dabei die Einzelschatullen der 6 Goldmünzen und 5 Einzelscha-
tullen für die Silbermünzen. Alle Zertifikate vorhanden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

244 EUROPA, augenscheinlich komplette 2 Euro- Sammlung bis 2010 in drei Schatullen und einem Münzkoffer. Dabei u.a. Monaco,
Vatikan, San Marino und 2007 Grace Kelly in roter Schatulle. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

245 HABSBURG, Ferdinand Carl, Lot von 6 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1639-1662. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
246 HABSBURG, Ferdinand II., Lot von 12 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1625-1644, Wien und Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
247 SCHWEDEN, umfangreiche Sammlung ab 1 Öre bis 200 Kronen in drei Alben und auf fünf Tableaus. Enthalten sind u.a. viele 2

Kronen Stücke ab 1900, darunter viele Gedenkprägungen in guten Erhaltungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

249 VATIKAN, kleines Lot bestehend aus acht KMS in st bzw. PP der Jahre: 2004, 2004 (2 Euro), 2005 Sedesvakanz, 2006, 2005 PP,
2006 PP, 2007 PP und 2008 PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

250 ÄGYPTEN/IRAN, sehr interessante Sammlung im Karton bestehend aus unzähligen Silberprägungen unterschiedlicher Wertstufen
bis 50 Piastres bzw. 5000 Dinars. Insgesamt weit über 5kg Gewicht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

251 1980, Sammlung Olympische Spiele Moskau, insgesamt 34 Münzen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 450,—

Sammlungen Deutschland
252 BRD, ab 1949, sehr interessante Sammlung von insgesamt ca. 120 Münzen der Wertstufen 1Pfg, 2 Pfg, 1 DM und 5 DM im Karton.

Gesammelt wurden ausschließlich gute Erhaltungen, dabei u.a. 1 DM 1956 G (st), 1959 G (vz-st), 2 x 1963 F (st), 1964 F (st), 1968 G
(PP) und 1987 J (PP). Unter den 5 Mark Stücken finden sich u.a. 1956 F (vz-st), 1958 F (vz) und 1958 D (vz-st). Weiter 1 Pfg Werte
ab 1949 und ein 2 Pfg Stück des Jahres 1950 G (vz-st). Besichtigen! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

253 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 20 Münzen von 1949 bis 1970, vertreten sind 7x 2 Mark Ähren in ss-vz, 4x 1 Mark in vz/st, 6x 50 Pfen-
nig in vz/st und PP, 2x 2 Pfennig  und 1x 1 Pfennig in vz/st. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

254 DDR, augenscheinlich komplette Sammlung aller 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzen. Zusätzlich dabei: 2 x 20 Mark Humboldt (J.
1520F1), 5 Mark 20 Jahre DDR (J. 1524P1), 20 Mark 30 Jahre DDR (J. 1573P2) und 20 Mark Bach (J. 1555P). . . . . . . . . . . . . . .

3300,—

255 DDR, kleine Sammlung bestehend aus 39 Prägungen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark. Enthalten sind u. a. bessere Stücke wie
z. B. 20 Mark 1983 Martin Luther, 20 Mark 1969 Goethe, 20 Mark 1984 Händel und 20 Mark 1985 Arndt. Zu finden sind auch ca. 90
Kleingeldprägungen aus dem Kaiserreich, Deutsches Reich, DDR und Europaweit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

256 DDR, kleines Lot bestehend aus acht 20 Mark Stücken. Enthalten ist u. a. 1974 Kant, 1976 Liebknecht, 1979 Lessing. Alle in PP und
verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

ORDEN

Orden Deutschland vor 1871
257 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 120,—
258P Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 120,—

Orden Deutschland nach 1871
259 Kleiner Karton randvoll mit DDR Orden, Abzeichen, Medaillen und Anstecknadeln. Unterschiedliche Erhaltung. Teilweise im Etui. (alter Ausruf

200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

260 DDR, Kollektiv der sozialistischen Arbeit, 1962, Spange mit Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1192  I Gebot
261 DDR, Spange mit Staatswappen und Spange für zweifache Verleihung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1193  I Gebot
262 DDR, Aktivist der sozialistischen Arbeit, 1969. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1204  I-II Gebot
263 DDR, 2 mal Spange für zweifache Ordensverleihung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1205  II Gebot
264 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, für 20 Dienstjahre, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1420  II Gebot
265 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, 1965, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1422  II Gebot
266 DDR, Medaille für treue Pflichterfüllung in der Zivilverteidigung der DDR, 1977, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1502  II Gebot
267 DDR, Medaille “30. Jahrestag der Gründung der DDR”, 1978, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1510  I Gebot
268 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen für 25jährige Dienstzeit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK551  II-III 20,—
269 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71 für Kämpfer, Randinschrift “Aus erobertem Geschütz” (1871-1872). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/1

II-III
Gebot

270 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
271 Preußen, Landwehr (1842-1920), Dienstauszeichnung 2. Klasse, Schnalle (1842-1913). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1978  II-III Gebot
272 Sachsen, Friedrich-August-Medaille in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2283  II Gebot
273 Württemberg, Militärische Ehrenzeichen, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  III 20,—
274 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II., mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
275 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
276 Württemberg, Dienstauszeichnung, 3. Klasse für 9 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3104  III Gebot
277 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band, im Originaletui. . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
278 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
279 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
280 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, an Nadel mit Band, im Originaletui. . . OEK3513  I 80,—
281 Deutsches Reich, Reichsjugendsportabzeichen für Jungen, ohne Hakenkreuz, Nadel, 16 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3587  II-III 20,—

Orden Ausland vor 1871
282P Frankreich, Orden der Ehrenlegion 6. Modell (1852-1870), mit Kaiserkrone, Vs. Bildnis Kaiser Napoleon I., Rs. Adler, am Band. . . . . . . . . Zeige778  II 200,—

Orden Ausland nach 1871
283 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 120,—
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ABZEICHEN
284 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Club, Abzeichen OG-Köln am Band “Klubbester 1939".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
285 1871-1945, Verband der Gemeinde- und Staatsarbeiter (VdGuST)- Reichsektion Gesundheitswesen, Mitgliedsabzeichen mit Öse. . . . . . . II 20,—
286 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen, Medaille für 25 Jahre Dienstzeit an Einzelspange.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
287 Freikorps, tragbare Erinnerungsmedaille 1866-1918 des IX. Armee Korps, ohne Öse, Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
288 I. Weltkrieg, Spottkreuz ohne Jahr auf den deutschen Kaiser, 47 x 42 mm, einseitig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIi 20,—
289 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
290 1871-1945, Zentralverband Deutscher Haus- und Grundbesitzervereine (ZVDHuGV), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2810a  I-II 20,—
291 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
292 1871-1945, Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3405a  II 20,—
293 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Mitgliedsabzeichen 3. Form groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407c  I-II 20,—
294P 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband, Mitgliedsabzeichen 5. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407e  II 60,—
295P 1871-1945, Arbeitsdank, Ehrennadel (vergoldet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801c  I-II 80,—
296 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II 20,—
297 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 11 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807f  II Gebot
298 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Helferin”, 2.Form, emailliert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xa  II 20,—
299 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  II 40,—
300 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Silber. In kleiner Schachtel. . . . . . . . . . Hüs.5634e  I 20,—
301 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 24 mm, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II-III 20,—
302 1871-1945, Technische Nothilfe (TN), Zivilabzeichen, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5912a  II 20,—
303 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II-III Gebot
304 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715b  II-III 20,—
305 1871-1945, Deutsche Turnerschaft (DT), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 9 mm, mit Stoffabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8720af  II Gebot
306 1871-1945, Deutscher Kanu-Verband (DKV), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8732b  II 20,—
307 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  II Gebot
308 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 4. Form, 44 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125d  II 20,—
309 1871-1945, Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Älterenbund, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376b  II 20,—
310 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
311 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Bronze, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624h  II-III 20,—

BANKNOTEN
312 1870, Frankreich, Notgeld Lans, je 2 Banknoten zu 1 und 5 Francs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
313 1900/23, Deutschland, 30 Länderbanknoten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
314P 1923, Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 27.10.1923, Wz. C-Kreuz Muster, Serie A, Erhaltung I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 2684xx  I 100,—
315 1923, Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation, 15.8.1923, 50 Milliarden Mark Über-

druck auf 5 Millionen Mark, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K. 2695f  I 150,—

316P 1923, Reichsbanknote 200 Milliarden Mark, 15.9.1923, Firmendruck, Kennnummer 5stellig rot, Firmenzeichen KL schwarz, Wz. Hakenster-
ne, Erhaltung I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 118a  I-II 150,—

317P 1924, Reichsbanknote 1000 Reichsmark, 11.10.1924, Umdruckbuchstabe Q, Kennnummer 7stellig rot, Wz. Reichsbank und Adler
im Halbkreis Vs. Patrizier Wedigh (Gemälde von Hans Holbein), Rs. Wert in Ornamenten, Erhaltung III. (alter Ausruf 500) . . . . . .

Ro. 172a  III 400,—

318 1948, 10 Deutsche Mark, Ros. 238, Serie F, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 80,—
319 1948, 5 Deutsche Mark, Ros.236a, Serie B, II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 80,—
320P 1948, 50 Deutsche Mark, Ros. 242, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 400,—
321 1960, 5 Deutsche Mark, Ros.262d, Serie Z/A, II/III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III 20,—
322 1970, 20 Deutsche Mark, Ros. 270c, Serie YC/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 50,—
323 1991, 20 Deutsche Mark, Ros. 298b, Serie ZA/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 80,—

NUMISBRIEFE
324 Sammlung Numisbriefe aus aller Welt in 9 Alben. Insgesamt über 200 Stück. Saubere Gesamterhaltung. Dazu einige Banknoten-

briefe und eine kleine Partie Geldscheine.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

325 Sammlung Numisbriefe in drei Kartons. Über 350 Numisbriefe untergebracht in 18 Alben. Dazu etliche Banknoten-Briefe und
mehrere Telefonkarten. Insgesamt sehr saubere Erhaltung. Viel Deutsches Material vorhanden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

326 1988, DDR, 10 Mark, 40 Jahre Sportbund, st in Numisbrief mit Olympiablock 1988 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
327P Frühes 19. Jahrhundert, ovales Medaillon (Miniatur). Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf Elfenbein hinter Glas. Eingefasst in

Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Durchmesser ca. 57x71mm. Erinnert an Werke des Wiener Miniaturenmalers
Moritz Michael Daffinger (1790-1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

LITERATUR MÜNZEN
328 Konvolut von 12 Werken im Karton. Dabei u. a.: J. Koppatz “Geldscheine des Deutschen Reichs”, G. Graichen “Die Geldzeichen der DDR”, D.L.

Galbereath und Leon Jequier “Lehrbuch der Heraldik”, I.G. Spassik “Das russische Münzsystem”, H. Winskowsky “Münzen Pflegen” (2x),
Neubecker und Rentzmann “Wappen Bilder Lexikon” und Auktionskatalog 51 Münz Zentrum Albrecht und Hoffmann GmbH. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

329 Konvolut von unterschiedlichen Blättern. Dabei u. a. FAO Aktuell, Deutsche Münzen Zeitung, verschiedene Listen Emporium Hamburg, Deut-
sche Münze. Dabei augenscheinlich komplette Jahrgänge der 1980er Jahre.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot
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BRIEFMARKENAUKTION

330 BOPPARD: “Plätze des Tennis-Vereins, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

ALTDEUTSCHLAND

331P 1 Kr. a. mittelgraugelb, farbfrisch und dreiseitig voll- bis breitrandig, rechts Randlinienschnitt, mit Fünfringstempel “92" Möskirch, bis auf ei-
nen kleinen Fleck am linken Rand tadellos, Fotobefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 150,—

332P 1 Kr. schwarz auf sämisch aus der linken oberen Bogenecke mit nahezu zentrischem 5-Ring-Stempel “87", rechts oben winzig lupen- aber
noch vollrandig. Aus nicht ersichtlichem Grund geringfügig erhöht dopp. gepr. Brettl BPP. Als Bogenecke sehr selten! Mi. 1000,— . . . . . .

1a ER # 300,—

333P 1 Kr. a. mittelgraugelb, senkrechter Dreierstreifen auf Briefstück, farbfrisch, rechts und oben breitrandig, links und unten berührt,
Fünfringstempel “43" von Freiburg, bis auf einen kleinen Fleck unten links in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Brettl BPP ”Ein
attraktiver, klar gestempelter Streifen", Mi. 3600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(3) ] 900,—

334P 1 Kr. auf braun, nur unten kl. Schnittfehler, sonst breit- bis überrandig, links und rechts mit großen Teilen der Nachbarmarken, zart gestempelt,
gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 70,—

335P 3 Kr. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Pracht, gepr. Flemming, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aI # 60,—
336FP 6 Kr. schwarz auf blaugrün, die seltene 1. Auflage in ungebrauchter Erhaltung, ohne Gummierung, drei Seiten breit- bis über-

randig, senkr. Bug und kl. helle Stelle oben links, dekoratives und farbfrisches Exemplar der seltenen Marke, sign. Georg Bühler
und neues Fotoattest Stegmüller BPP (2012): “Ungebrauchte Exemplare dieser Marke sind selten.”, Mi. 2.800.- - kaum einmal
angebotene Altdeutschland-Seltenheit in ungebrauchter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a  (*) 500,—

337 6 Kr. gelblichgrün tadellos auf Briefstück Luxus, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 25,—
338 9 Kr. a. altrosa, farbfrisches, rechts teils schmal-, sonst vollrandiges Kabinettstück, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 70,—
339P 3 Kr. veilchenblau, farbfrisch und gut gezähnt, mit klarem Fünfringstempel “28" von Durlach auf Prachtbriefstück, geprüft Seeger, Michelwert

240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10c ] 70,—

340 9 Kr. lebhaftrosarot, farbfrisches, normal gezähntes Prachtstück mit herrlich klarem Fünfringstempel “145" von Tryberg, gepr. Seeger BPP, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 60,—

341 9 Kr. hellbraun, klar u. zentr. entwertet mit 5 Fünfringstempel “79", Kabinett, sign. Krolow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 30,—
342P 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, gut gezähnt und farbfrisch mit K2 MANNHEIM 5.NOV.63 auf komplettem Faltbrief nach Feldkirch, Faltspuren und et-

was fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a [ 50,—

343P 9 Kr. gelbbraun tadellos gestempelt mit 5-Ringstempel, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 100,—
344FP 3 Kr. mittelrosarot tadellos auf Briefstück mit Fünfringstempel 43, Fotokurzbefund Stegmüller BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 420,— . . . . . 16 ] 140,—
345P 1 Kr. silbergrau, gestempelt mit K2 “MANNHEIM 2 DEZ 7-8A”, Eckfehler, unten links, einige Zähne oben stumpf, gepresst und

geschürft, Fotobefund Brettl BPP (1999):"Eine seltene Marke.", Mi. 2.800.- - auch mit den Mängeln eine seltene Marke! . . . . . .
17b # 350,—

346 6 Kr. preußischblau * erh. sign. Flemming, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b  * 30,—
347 6 Kr. preußischblau, farbfrisches Kabinettstück mit Ra2 von Carlsruhe, tiefst gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
348P 9 Kr. hellocker, allseits vollzähniges, etwas dezentriertes Kabinettstück, sauber entwertet mit K2 “FREIBU(RG) 3 FEB”, bestens gepr. Flemming

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20b # 40,—

349 9 Kr. mittelchromgelb, zart gestempeltes Prachtstück mit guter Zähnung, bestens signiert Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ba # 25,—
350P 18 Kr. grün tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a  * 150,—
351P 18 Kr. hellgrün mit vollem NS “79" von Lahr, unten nachgezähnt und kl. Einriss links, dennoch attraktives Stück, Fotokurzbefund Stegmüller

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a # 80,—

352P 30 Kreuzer lebhaftgelborange, farbfrisches, sehr gut gezähntes Kabinettstück, postfrisch, tiefst und doppelt sign. Englert BPP (600,-) . . . . 22a  ** 200,—
353P 30 Kr. lebhaftgelborange, gestempelt, leichte Knitter und Zahnfehler, Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 350,—
354P 30 Kr. dunkelgelblichorange, postfrisches Kabinettstück, gepr. Flemming BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 35,—
355FP 30 Kr. in b-Farbe #, gepr. Brettl, Mängel, Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 325,—
356 7 Kr. blau, tadellos postfrisch, bestens gepr. Stegmüller BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a  ** 20,—
357 7 Kr. tadellos gestempelt, Kab., Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a # 20,—
358P 7 Kr. hellblau, postfrisch, Pracht, Fotobefund Flemming BPP (2002): “— Gute Qualität!—”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b  ** 40,—
359 7 Kr. hellblau tadellos gestempelt, Pra., Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 35,—

Baden Nachverwendungen
360P “MEERSBRUG/POSTABL:/MIMIENHAUSEN” auf D.R. 7 Kr. grauultramarin, ein Zahn verkürzt und kurzer Rotstiftstrich, seltener Stempel, Foto-

befund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR10 # 50,—

Bayern Vorphila
361P “Nurnberg”, Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief mit Datierung aus Berlin (4.3.1806) mit Taxe “18" nach Basel, Pracht . . . . . . [ 80,—
362P 1800, Armeepost, roter L2 “4. E.DON/ARM. DU RHIN” auf kpl. Faltbrief nach Frankreich (Adresse teils entfernt), seltener Brief der napoleoni-

schen Besatzungstruppen aus dem Lager Augsburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Bayern Privatganzsachen
363 10 Pfg Wappen, Privat-GS-Umschlag Centenarfeier 1806-1906, mit portorichtiger ZuF 10 Pfg Wappen als Auslandsbrief von “MÜNCHEN 23

MAI 06" nach Echt/Niederlande (Ankstpl), oben Mitte kleiner Spalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU11D3 [ 30,—

364 5 Pfg Wappen, Privat-GS-Postkarte Nürnberg Volksfest “Gebäude und entschwebender Ballon”, gebraucht von Nürnberg nach Berlin
(Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP15C60-0-01
[

30,—

365 5 Pfg Wappen, “München Hundertjahrfeier d. Landw. Vereins und des Zentrallandwirtschaftsfestes verbunden mit Landw. Ausstellungen”, ta-
dellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP15/C184 [ 25,—

Bayern Ganzsachen
366 5 Pfg. Ganzsachenkarte aus LINDAU 3.AUG.88 mit handschriftlichem Vermerk “Durch Eilboten zu bestellen” nach Dresden mit Ankunftsstem-

pel vom 4.8., vorderseitig mit Vermerk “25 Expr.” in rot, vermutlich wurde die Gebühr nachträglich vom Absender eingeholt, interessante
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P30 [ 30,—

367FP 1 Kr. grauschwarz allseits vollrandig mit geschlossenem Mühlradstempel 217, minimale, nur mit Mühe überhaupt erkennbare
senkrechte Knitterungen, sonst sehr schöne Marke, Fotokurzbefund Brettl BPP, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 600,—

368 3 Kr. Platte 1 tadellos gestempelt, Kab., gepr. Dietrich, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 25,—
369 1 Kr. rosa und lilarosa, je breitrandig, sauber gestempelt HKS AUGSBURG bzw. MR “243". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia/b ] 40,—
370 6 Kr. braun, Type I, farbfrisches, links leicht berührtes, sonst dreiseitig breit/überrandiges Exemplar mit klarem Halbkreisstempel von Ingol-

stadt, gepr. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 45,—

18

Ansichtskarten

1

Abbildungen

314 100,—

316 150,—317 400,—

320 400,— 342 50,— 361 80,—

472 80,—

473 100,—

476 40,—488 40,—

362 150,— 466 240,— 467 200,— 560 50,—

503 50,— 578 100,— 581 50,— 585 40,— 586 100,—

485 100,— 522 70,— 579 100,— 589 50,—

546 80,— 580 40,—
582 40,— 588 150,—

587 50,—

583 40,— 584 100,— 590 100,— 591 100,— 592 100,—
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BRIEFMARKENAUKTION

330 BOPPARD: “Plätze des Tennis-Vereins, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

ALTDEUTSCHLAND

331P 1 Kr. a. mittelgraugelb, farbfrisch und dreiseitig voll- bis breitrandig, rechts Randlinienschnitt, mit Fünfringstempel “92" Möskirch, bis auf ei-
nen kleinen Fleck am linken Rand tadellos, Fotobefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 150,—

332P 1 Kr. schwarz auf sämisch aus der linken oberen Bogenecke mit nahezu zentrischem 5-Ring-Stempel “87", rechts oben winzig lupen- aber
noch vollrandig. Aus nicht ersichtlichem Grund geringfügig erhöht dopp. gepr. Brettl BPP. Als Bogenecke sehr selten! Mi. 1000,— . . . . . .

1a ER # 300,—

333P 1 Kr. a. mittelgraugelb, senkrechter Dreierstreifen auf Briefstück, farbfrisch, rechts und oben breitrandig, links und unten berührt,
Fünfringstempel “43" von Freiburg, bis auf einen kleinen Fleck unten links in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Brettl BPP ”Ein
attraktiver, klar gestempelter Streifen", Mi. 3600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(3) ] 900,—

334P 1 Kr. auf braun, nur unten kl. Schnittfehler, sonst breit- bis überrandig, links und rechts mit großen Teilen der Nachbarmarken, zart gestempelt,
gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 70,—

335P 3 Kr. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Pracht, gepr. Flemming, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aI # 60,—
336FP 6 Kr. schwarz auf blaugrün, die seltene 1. Auflage in ungebrauchter Erhaltung, ohne Gummierung, drei Seiten breit- bis über-

randig, senkr. Bug und kl. helle Stelle oben links, dekoratives und farbfrisches Exemplar der seltenen Marke, sign. Georg Bühler
und neues Fotoattest Stegmüller BPP (2012): “Ungebrauchte Exemplare dieser Marke sind selten.”, Mi. 2.800.- - kaum einmal
angebotene Altdeutschland-Seltenheit in ungebrauchter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a  (*) 500,—

337 6 Kr. gelblichgrün tadellos auf Briefstück Luxus, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 25,—
338 9 Kr. a. altrosa, farbfrisches, rechts teils schmal-, sonst vollrandiges Kabinettstück, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 70,—
339P 3 Kr. veilchenblau, farbfrisch und gut gezähnt, mit klarem Fünfringstempel “28" von Durlach auf Prachtbriefstück, geprüft Seeger, Michelwert

240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10c ] 70,—

340 9 Kr. lebhaftrosarot, farbfrisches, normal gezähntes Prachtstück mit herrlich klarem Fünfringstempel “145" von Tryberg, gepr. Seeger BPP, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 60,—

341 9 Kr. hellbraun, klar u. zentr. entwertet mit 5 Fünfringstempel “79", Kabinett, sign. Krolow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 30,—
342P 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, gut gezähnt und farbfrisch mit K2 MANNHEIM 5.NOV.63 auf komplettem Faltbrief nach Feldkirch, Faltspuren und et-

was fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a [ 50,—

343P 9 Kr. gelbbraun tadellos gestempelt mit 5-Ringstempel, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 100,—
344FP 3 Kr. mittelrosarot tadellos auf Briefstück mit Fünfringstempel 43, Fotokurzbefund Stegmüller BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 420,— . . . . . 16 ] 140,—
345P 1 Kr. silbergrau, gestempelt mit K2 “MANNHEIM 2 DEZ 7-8A”, Eckfehler, unten links, einige Zähne oben stumpf, gepresst und

geschürft, Fotobefund Brettl BPP (1999):"Eine seltene Marke.", Mi. 2.800.- - auch mit den Mängeln eine seltene Marke! . . . . . .
17b # 350,—

346 6 Kr. preußischblau * erh. sign. Flemming, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b  * 30,—
347 6 Kr. preußischblau, farbfrisches Kabinettstück mit Ra2 von Carlsruhe, tiefst gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
348P 9 Kr. hellocker, allseits vollzähniges, etwas dezentriertes Kabinettstück, sauber entwertet mit K2 “FREIBU(RG) 3 FEB”, bestens gepr. Flemming

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20b # 40,—

349 9 Kr. mittelchromgelb, zart gestempeltes Prachtstück mit guter Zähnung, bestens signiert Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ba # 25,—
350P 18 Kr. grün tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a  * 150,—
351P 18 Kr. hellgrün mit vollem NS “79" von Lahr, unten nachgezähnt und kl. Einriss links, dennoch attraktives Stück, Fotokurzbefund Stegmüller

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a # 80,—

352P 30 Kreuzer lebhaftgelborange, farbfrisches, sehr gut gezähntes Kabinettstück, postfrisch, tiefst und doppelt sign. Englert BPP (600,-) . . . . 22a  ** 200,—
353P 30 Kr. lebhaftgelborange, gestempelt, leichte Knitter und Zahnfehler, Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 350,—
354P 30 Kr. dunkelgelblichorange, postfrisches Kabinettstück, gepr. Flemming BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 35,—
355FP 30 Kr. in b-Farbe #, gepr. Brettl, Mängel, Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 325,—
356 7 Kr. blau, tadellos postfrisch, bestens gepr. Stegmüller BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a  ** 20,—
357 7 Kr. tadellos gestempelt, Kab., Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a # 20,—
358P 7 Kr. hellblau, postfrisch, Pracht, Fotobefund Flemming BPP (2002): “— Gute Qualität!—”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b  ** 40,—
359 7 Kr. hellblau tadellos gestempelt, Pra., Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 35,—

Baden Nachverwendungen
360P “MEERSBRUG/POSTABL:/MIMIENHAUSEN” auf D.R. 7 Kr. grauultramarin, ein Zahn verkürzt und kurzer Rotstiftstrich, seltener Stempel, Foto-

befund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR10 # 50,—

Bayern Vorphila
361P “Nurnberg”, Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief mit Datierung aus Berlin (4.3.1806) mit Taxe “18" nach Basel, Pracht . . . . . . [ 80,—
362P 1800, Armeepost, roter L2 “4. E.DON/ARM. DU RHIN” auf kpl. Faltbrief nach Frankreich (Adresse teils entfernt), seltener Brief der napoleoni-

schen Besatzungstruppen aus dem Lager Augsburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Bayern Privatganzsachen
363 10 Pfg Wappen, Privat-GS-Umschlag Centenarfeier 1806-1906, mit portorichtiger ZuF 10 Pfg Wappen als Auslandsbrief von “MÜNCHEN 23

MAI 06" nach Echt/Niederlande (Ankstpl), oben Mitte kleiner Spalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU11D3 [ 30,—

364 5 Pfg Wappen, Privat-GS-Postkarte Nürnberg Volksfest “Gebäude und entschwebender Ballon”, gebraucht von Nürnberg nach Berlin
(Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP15C60-0-01
[

30,—

365 5 Pfg Wappen, “München Hundertjahrfeier d. Landw. Vereins und des Zentrallandwirtschaftsfestes verbunden mit Landw. Ausstellungen”, ta-
dellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP15/C184 [ 25,—

Bayern Ganzsachen
366 5 Pfg. Ganzsachenkarte aus LINDAU 3.AUG.88 mit handschriftlichem Vermerk “Durch Eilboten zu bestellen” nach Dresden mit Ankunftsstem-

pel vom 4.8., vorderseitig mit Vermerk “25 Expr.” in rot, vermutlich wurde die Gebühr nachträglich vom Absender eingeholt, interessante
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P30 [ 30,—

367FP 1 Kr. grauschwarz allseits vollrandig mit geschlossenem Mühlradstempel 217, minimale, nur mit Mühe überhaupt erkennbare
senkrechte Knitterungen, sonst sehr schöne Marke, Fotokurzbefund Brettl BPP, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 600,—

368 3 Kr. Platte 1 tadellos gestempelt, Kab., gepr. Dietrich, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 25,—
369 1 Kr. rosa und lilarosa, je breitrandig, sauber gestempelt HKS AUGSBURG bzw. MR “243". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia/b ] 40,—
370 6 Kr. braun, Type I, farbfrisches, links leicht berührtes, sonst dreiseitig breit/überrandiges Exemplar mit klarem Halbkreisstempel von Ingol-

stadt, gepr. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 45,—

18

Ansichtskarten

1

Abbildungen

314 100,—

316 150,—317 400,—

320 400,— 342 50,— 361 80,—

472 80,—

473 100,—

476 40,—488 40,—

362 150,— 466 240,— 467 200,— 560 50,—

503 50,— 578 100,— 581 50,— 585 40,— 586 100,—

485 100,— 522 70,— 579 100,— 589 50,—

546 80,— 580 40,—
582 40,— 588 150,—

587 50,—

583 40,— 584 100,— 590 100,— 591 100,— 592 100,—
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371P 6 Kr. in Type I tadellos gestempelt, Kab., gepr. Sem BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IA # 110,—
372 9 Kr. grün, voll- bis breitrandig mit gMr. “217" auf kpl. Faltbrief mit nebengesetztem L2 ”MÜNCHEN 16 MAI 1856" nach Prag mit Ank.-Stem-

pel, Marke war gelöst  und ist chemisch verändert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ Gebot

373P 9 Kr. blaugrün, Type III, allseits breitrandig mit links vollständiger Schnittlinie, tadellos fast zentrisch entwertet mit gMr “243" (Nürnberg), Foto-
befund Schmitt BPP (2005): ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b III # 80,—

374P 12 Kr. rot, allseits breitrandig, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—
375 12 Kr. rot # etw. erh. gepr. Brettl BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
376P 18 Kr. gelb, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit geschlossenem Mühlradstempel “15" von Amberg, tiefst geprüft Bühler, Mi.

250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 80,—

377P 18 Kr. gelb im Dreierblock mit drei Abschlägen des gMr “605" (Zweibrücken”) entwertet, die untere Marke unten teils berührt -
ansonsten allseits vollrandig, rückseitig je leichte Mängel - im Anbetracht der Seltenheit zu vernachlässigen, leichte Bayern-
brüche in den Zwischenrändern sind ausgabetypisch und kein Mangel, Fotoattest Sem BPP (2001): “Eine nicht häufige Einheit
dieser Marke.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) # 800,—

378 1,6  und 9 Kr, sauber gestempeltes Prachtstück auf sehr dünnem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10,11 # 20,—
379P 6 Kr. blau, voll bis überrandig, aus der linken oberen Bogenecke, mit oMr. “356", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 50,—
380 12 Kr. dunkelgelbgrün tadellos gestempelt, Kab., Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
381 12 Kr. gelbgrün u. 18 Kr. zinnoberrot, klar gest. Kabinetterhaltung, je tiefst gepr. Brettl BPP bzw. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13a # 85,—
382 18 Kr. zinnoberrot gestempelt, etwas unregelmäßige Papierstruktur, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
383P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 80,—
384P 18 Kr. orangerot, farbfrisch, allseits breitrandig mit 3 Schnittlinien, gestempelt mit oMr “28" (Augsburg) auf Briefstück, Fotobefund Schmitt

BPP (2005): ”echt und einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 210,—

385P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür
die beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für ungebrauchtes
und postfrisches Paar ist 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 600,—

386 1 Kr. bläulichgrün, farbfrisch, breit- bis überrandig, gestempelt, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c # 20,—
387P 12 Kr. hellbraunviolett tadellos gestempelt Kab., tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 55,—
388P 18 Kr. zinnoberrot, allseits voll bis breitrandig, farbfrisch, sauber gestempelt, Kurzbefund Brettl BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
389 6 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandig, K2 “NÜRNBERG, gepr. Schmitt BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—
390 7 Kr. lebhaftviolettultramarin, farbfrisches, allseits voll bis breitrandiges Kabinettstück als EF auf Faltbriefhülle (ohne Seitenteile links und

rechts), mit HK “MÜNERSTADT” nach Neustadt a/S., innen sign. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b [ 30,—

391 6 Kr. lebhaftockerbraun, Wz. “weite Rauten”, farbfrisches und gut gezähntes, vorgefaltetes Oberrandstück, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . 24Y  ** 30,—
392P 7 Kr. mattultramarin, Wz. 1a (enge Rauten), zwei (teils angetrennte) Viererblöcke auf Briefstück mit fiskalischer Entwertung, 6 Marken ein-

wandfrei, ein Wert mit Aufnadelung und einer mit Zahnfehler, Fotobefund Sem BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25Xa  ~ 300,—

393P 12 Kr. braunpurpur, farbfrisch, ungebraucht (Erstfalzrest), sign. Gebr. Senf, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X  * 140,—
394P 12 Kr. lila mit E Kr. “MÜNCHEN 22 JAN”, in der rechten unteren Ecke natürliches Aufnadelloch, dort kleiner Zahnriss, ansonsten tadellos, ent-

sprechendes Fotoattest Brettl BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 200,—

395P 18 Kr. zinnoberrot, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 75,—
396P 9 Kr. braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 100,—
397P 9 Kr. braunorange, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 220,—
398P 10 Kr. dunkelgelborange, Wz. 1a (enge Rauten), ungebraucht mit Plattenfehler I, kurzer Zahn - sonst fehlerfrei, Fotokurzbefund Stegmüller

BPP, in Verbindung mit dem besseren Wasserzeichen und Plattenfehler seltener angeboten! (Mi. nur für die billige Farbe bewertet!) . . . . .
29XbI  * 100,—

399P 1 Kr., seltene Farbnuance dunkelgelblichgrün, Wz. weite Welle, postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 180,—
400 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager. Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg und 18 mm Unterrand, postfrisch, rechte Marke tadellos, bei der

linken wurde ein Zahn ergänzt. Signiert Stegmüller BPP, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32cZW  ** 80,—

401 3 Kr. karmin, Wz. weite Welle, kompletter Halbbogen ohne Ränder (30 Stück), dabei Feld 8 Abart “1 unter jeder 3", postfrisch . . . . . . . . . 33(30)  ** 30,—
402P 7 Kr. ultramarin, gest., gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 140,—
403P 10 Kr. dunkelchromegelb, Wz. 2, farbintensives und wirkungsvolles Exemplar mit herrlich klarem K2 von “MÜNCHEN”, rechts untere Ecke er-

gänzt, gepr. Sem BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 # 50,—

404P 10 Kr. dunkelgelb, Wz. weite Welle, K1 “NÜRNBERG”, Fotobefund Prüfstelle Basel und gepr. Brettl BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
405 18 Kr. dunkelzinnoberrot tadellos gestempelt Kab, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,—
406FP 5 Pf. grauolivgrün, tadellos, gest., doppelt gepr. Pfenninger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c # 350,—
407 10 u. 20 Pfg Wappen, Wz. 2, zusammen auf R-Brief mit K1 “LANDSHUT 6 AUG (1880) nebst R-Zettel (Sem-Hdb. Nr. 3, DM 150.-) nach Mün-

chen, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/40 [ 20,—

408P 1 Mk. braunpurpur, Wz. weite Welle, zentr. K1 “SCHONGAU”, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 35,—
409 2 M. mittelbräunlichlila, tadellos postfr., gepr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 35,—
410P 2 Mark bräunlichlila, nicht zur Ausgabe gelangt, rechte untere Bogenecke mit Plattennr. 17, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . IPl  ** 170,—
411 2 und 3 Mk Wappen, Wz. 3, zwei Eckrandstücke mit Plattennummer “26", farbfrisch und einwandfrei gezähnt, postfrisch. . . . . . . . . . . . . 69/70x Pl.  ** 75,—
412 3 Mk. braunoliv und 5 Mk. gelbgrün, je waager. Paar postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x(2)  ** 75,—
413P 3 M. braunoliv auf Papier y, postfr., gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69y  ** 80,—
414P 3 Pf. - 20 M. Luitpold, Type I, mit 3 Pf. in den Farben a/c, tadelloser, gest. Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 140,—
415 30 Pfg dunkelrotorange, Type II, zwei UNGEZÄHNTE postfrische Luxusstücke in deutlich unterschiedlichen Farbtönen, die eine mit linkem Sei-

tenrand und aus über das Bayer. Staatsministerium für Finanzen versteigerten Restbeständen stammend (entspr. sign. “Bay.St.Min.d.Fin.”)
und die andere mit vollem Oberrand, beide gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81IIU(2)  ** 70,—

416 80 Pfg Luitpold, Type I, als EF auf Auslands-Paketkarte, von “AUGSBURG 1 16 DEZ. 14" in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85I [ 30,—
417 80 Pfg Luitpold, Type II, als EF auf Auslands-Paketkarte, von “NÜRNBERG 2 25 AUG 13" in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85II [ 25,—
418P 1, 5, 10 und 20 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch (1, 10 und 20 Mark mit linkem Bogenrand, 5 Mark vom Unterrand),

sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86,89/91IIU  ** 600,—

419P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
420 3 Mk Luitpold, Type I, vollzähnig mit klarem Stempel “PASSAU 31 MÄR. 13" auf Paketkartenabschnitt, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88I ] 18,—
421 5 Mk Luitpold, Type II, herrliches linkes oberes Luxus-Eckrandstück mit klarem Stempel “MÜNCHEN 20.6.14", tiefst doppelt geprüft Helbig

BPP, Mi. 220.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89II # 100,—

422P 5 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 265,—
423P 10 Mk Luitpold, Type II, farbfrisches Luxusstück mit klarem Stempel von München, tiefst doppelt gepr. Helbig BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . 90II # 140,—
424P 20 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 315,—
425 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig, FRIEDENSDRUCK, kpl. tadellos postfrischer Satz, alle Werte tiefst gepr. Helbig BPP (bzw. die 10 Pfg- u. 1 Mk-Marke

Pfenninger), Michelwert 450.- (Komplettabbildung im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94/109 I  ** 180,—

426P 3 Pf. - 20 M. König Ludwig ungezähnt tadellos gestempelt (5 M., 10 M. und 20 M auf Briefstücken), jeder Wert gepr. Infla, Mi. 500,—. . . 94/115B #/] 175,—
427 20 Pfg, 3 Mk und 20 Mk Ludwig III als ungezähnte Druckreproduktionen nach den Originalentwürfen, Attest Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . 95,etc.  (*) 125,—
428 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918, Faltspuren . . . . . . . 104IIA [ 40,—
429 2 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, linke obere Bogenecke mit Auflagennr. “1", postfrisch ( schwache Bugspur), Fotobefund Dr.Helbig

BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105IU  ** 35,—

430 3 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106IU  ** 40,—
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371P 6 Kr. in Type I tadellos gestempelt, Kab., gepr. Sem BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IA # 110,—
372 9 Kr. grün, voll- bis breitrandig mit gMr. “217" auf kpl. Faltbrief mit nebengesetztem L2 ”MÜNCHEN 16 MAI 1856" nach Prag mit Ank.-Stem-

pel, Marke war gelöst  und ist chemisch verändert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ Gebot

373P 9 Kr. blaugrün, Type III, allseits breitrandig mit links vollständiger Schnittlinie, tadellos fast zentrisch entwertet mit gMr “243" (Nürnberg), Foto-
befund Schmitt BPP (2005): ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b III # 80,—

374P 12 Kr. rot, allseits breitrandig, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—
375 12 Kr. rot # etw. erh. gepr. Brettl BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
376P 18 Kr. gelb, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit geschlossenem Mühlradstempel “15" von Amberg, tiefst geprüft Bühler, Mi.

250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 80,—

377P 18 Kr. gelb im Dreierblock mit drei Abschlägen des gMr “605" (Zweibrücken”) entwertet, die untere Marke unten teils berührt -
ansonsten allseits vollrandig, rückseitig je leichte Mängel - im Anbetracht der Seltenheit zu vernachlässigen, leichte Bayern-
brüche in den Zwischenrändern sind ausgabetypisch und kein Mangel, Fotoattest Sem BPP (2001): “Eine nicht häufige Einheit
dieser Marke.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) # 800,—

378 1,6  und 9 Kr, sauber gestempeltes Prachtstück auf sehr dünnem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10,11 # 20,—
379P 6 Kr. blau, voll bis überrandig, aus der linken oberen Bogenecke, mit oMr. “356", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 50,—
380 12 Kr. dunkelgelbgrün tadellos gestempelt, Kab., Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
381 12 Kr. gelbgrün u. 18 Kr. zinnoberrot, klar gest. Kabinetterhaltung, je tiefst gepr. Brettl BPP bzw. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13a # 85,—
382 18 Kr. zinnoberrot gestempelt, etwas unregelmäßige Papierstruktur, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
383P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 80,—
384P 18 Kr. orangerot, farbfrisch, allseits breitrandig mit 3 Schnittlinien, gestempelt mit oMr “28" (Augsburg) auf Briefstück, Fotobefund Schmitt

BPP (2005): ”echt und einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 210,—

385P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür
die beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für ungebrauchtes
und postfrisches Paar ist 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 600,—

386 1 Kr. bläulichgrün, farbfrisch, breit- bis überrandig, gestempelt, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c # 20,—
387P 12 Kr. hellbraunviolett tadellos gestempelt Kab., tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 55,—
388P 18 Kr. zinnoberrot, allseits voll bis breitrandig, farbfrisch, sauber gestempelt, Kurzbefund Brettl BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
389 6 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandig, K2 “NÜRNBERG, gepr. Schmitt BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—
390 7 Kr. lebhaftviolettultramarin, farbfrisches, allseits voll bis breitrandiges Kabinettstück als EF auf Faltbriefhülle (ohne Seitenteile links und

rechts), mit HK “MÜNERSTADT” nach Neustadt a/S., innen sign. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b [ 30,—

391 6 Kr. lebhaftockerbraun, Wz. “weite Rauten”, farbfrisches und gut gezähntes, vorgefaltetes Oberrandstück, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . 24Y  ** 30,—
392P 7 Kr. mattultramarin, Wz. 1a (enge Rauten), zwei (teils angetrennte) Viererblöcke auf Briefstück mit fiskalischer Entwertung, 6 Marken ein-

wandfrei, ein Wert mit Aufnadelung und einer mit Zahnfehler, Fotobefund Sem BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25Xa  ~ 300,—

393P 12 Kr. braunpurpur, farbfrisch, ungebraucht (Erstfalzrest), sign. Gebr. Senf, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X  * 140,—
394P 12 Kr. lila mit E Kr. “MÜNCHEN 22 JAN”, in der rechten unteren Ecke natürliches Aufnadelloch, dort kleiner Zahnriss, ansonsten tadellos, ent-

sprechendes Fotoattest Brettl BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 200,—

395P 18 Kr. zinnoberrot, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 75,—
396P 9 Kr. braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 100,—
397P 9 Kr. braunorange, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 220,—
398P 10 Kr. dunkelgelborange, Wz. 1a (enge Rauten), ungebraucht mit Plattenfehler I, kurzer Zahn - sonst fehlerfrei, Fotokurzbefund Stegmüller

BPP, in Verbindung mit dem besseren Wasserzeichen und Plattenfehler seltener angeboten! (Mi. nur für die billige Farbe bewertet!) . . . . .
29XbI  * 100,—

399P 1 Kr., seltene Farbnuance dunkelgelblichgrün, Wz. weite Welle, postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 180,—
400 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager. Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg und 18 mm Unterrand, postfrisch, rechte Marke tadellos, bei der

linken wurde ein Zahn ergänzt. Signiert Stegmüller BPP, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32cZW  ** 80,—

401 3 Kr. karmin, Wz. weite Welle, kompletter Halbbogen ohne Ränder (30 Stück), dabei Feld 8 Abart “1 unter jeder 3", postfrisch . . . . . . . . . 33(30)  ** 30,—
402P 7 Kr. ultramarin, gest., gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 140,—
403P 10 Kr. dunkelchromegelb, Wz. 2, farbintensives und wirkungsvolles Exemplar mit herrlich klarem K2 von “MÜNCHEN”, rechts untere Ecke er-

gänzt, gepr. Sem BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 # 50,—

404P 10 Kr. dunkelgelb, Wz. weite Welle, K1 “NÜRNBERG”, Fotobefund Prüfstelle Basel und gepr. Brettl BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
405 18 Kr. dunkelzinnoberrot tadellos gestempelt Kab, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,—
406FP 5 Pf. grauolivgrün, tadellos, gest., doppelt gepr. Pfenninger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c # 350,—
407 10 u. 20 Pfg Wappen, Wz. 2, zusammen auf R-Brief mit K1 “LANDSHUT 6 AUG (1880) nebst R-Zettel (Sem-Hdb. Nr. 3, DM 150.-) nach Mün-

chen, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/40 [ 20,—

408P 1 Mk. braunpurpur, Wz. weite Welle, zentr. K1 “SCHONGAU”, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 35,—
409 2 M. mittelbräunlichlila, tadellos postfr., gepr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 35,—
410P 2 Mark bräunlichlila, nicht zur Ausgabe gelangt, rechte untere Bogenecke mit Plattennr. 17, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . IPl  ** 170,—
411 2 und 3 Mk Wappen, Wz. 3, zwei Eckrandstücke mit Plattennummer “26", farbfrisch und einwandfrei gezähnt, postfrisch. . . . . . . . . . . . . 69/70x Pl.  ** 75,—
412 3 Mk. braunoliv und 5 Mk. gelbgrün, je waager. Paar postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x(2)  ** 75,—
413P 3 M. braunoliv auf Papier y, postfr., gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69y  ** 80,—
414P 3 Pf. - 20 M. Luitpold, Type I, mit 3 Pf. in den Farben a/c, tadelloser, gest. Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 140,—
415 30 Pfg dunkelrotorange, Type II, zwei UNGEZÄHNTE postfrische Luxusstücke in deutlich unterschiedlichen Farbtönen, die eine mit linkem Sei-

tenrand und aus über das Bayer. Staatsministerium für Finanzen versteigerten Restbeständen stammend (entspr. sign. “Bay.St.Min.d.Fin.”)
und die andere mit vollem Oberrand, beide gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81IIU(2)  ** 70,—

416 80 Pfg Luitpold, Type I, als EF auf Auslands-Paketkarte, von “AUGSBURG 1 16 DEZ. 14" in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85I [ 30,—
417 80 Pfg Luitpold, Type II, als EF auf Auslands-Paketkarte, von “NÜRNBERG 2 25 AUG 13" in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85II [ 25,—
418P 1, 5, 10 und 20 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch (1, 10 und 20 Mark mit linkem Bogenrand, 5 Mark vom Unterrand),

sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86,89/91IIU  ** 600,—

419P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
420 3 Mk Luitpold, Type I, vollzähnig mit klarem Stempel “PASSAU 31 MÄR. 13" auf Paketkartenabschnitt, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88I ] 18,—
421 5 Mk Luitpold, Type II, herrliches linkes oberes Luxus-Eckrandstück mit klarem Stempel “MÜNCHEN 20.6.14", tiefst doppelt geprüft Helbig

BPP, Mi. 220.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89II # 100,—

422P 5 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 265,—
423P 10 Mk Luitpold, Type II, farbfrisches Luxusstück mit klarem Stempel von München, tiefst doppelt gepr. Helbig BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . 90II # 140,—
424P 20 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 315,—
425 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig, FRIEDENSDRUCK, kpl. tadellos postfrischer Satz, alle Werte tiefst gepr. Helbig BPP (bzw. die 10 Pfg- u. 1 Mk-Marke

Pfenninger), Michelwert 450.- (Komplettabbildung im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94/109 I  ** 180,—

426P 3 Pf. - 20 M. König Ludwig ungezähnt tadellos gestempelt (5 M., 10 M. und 20 M auf Briefstücken), jeder Wert gepr. Infla, Mi. 500,—. . . 94/115B #/] 175,—
427 20 Pfg, 3 Mk und 20 Mk Ludwig III als ungezähnte Druckreproduktionen nach den Originalentwürfen, Attest Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . 95,etc.  (*) 125,—
428 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918, Faltspuren . . . . . . . 104IIA [ 40,—
429 2 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, linke obere Bogenecke mit Auflagennr. “1", postfrisch ( schwache Bugspur), Fotobefund Dr.Helbig

BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105IU  ** 35,—

430 3 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106IU  ** 40,—
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431 5 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisches rechtes Randstück, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107IU  ** 35,—
432 5 M-20 M.Volkstaat Bayern, jeder Wert 20-mal vorhanden, 5 M. und 20 M im kpl. Bogen, Michel ohne Besonderheiten schon 120,- Euro 131/33IIA  ** 35,—
433 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132I  * Gebot
434 2 1/2 Pf. bis 5 Mark Freistaat Bayern komplett, gepr. Infla, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/51 # 30,—
435 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Freistaat Bayern”, breitrandig UNGEZÄHNT, kpl. Satz in echt gestempelter, tadelloser Erhaltung (3 Pfg kleiner Fleck).

Zumeist auf Briefstücken inkl. einigen Marken mit Bogenrand, jede Marke/Briefstück geprüft Infla (Helbig), Michelwert 600.- (Komplettabbil-
dung im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152/170 B
#/]

200,—

436 25 und 30 Pf mit Aufdruck und Leerfeld oben mit Bogenrand postfrisch o.F., selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 A  ** 25,—
437 2 M.-20 M. Freistaat Bayern, alle Werte kpl. als Bogen im 50er bzw. 20er Bogen, Michel ohne Besonderheiten schon 370,- Euro. . . . . . . 166/170A  ** 90,—
438 5, 10 und 20 Mk., Freistaat auf Ludwig, je gestempelt, gepr. Infla, Mi. 142,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70A # 50,—
439 20 Mark König Ludwig III. in A-Zähnung, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170A ] 30,—
440P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert

Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

441 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren),
signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

442 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172K  * 25,—
443 20+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173K  * 25,—
444 5 Pf.-20 M. Abschiedsausgabe, bis auf MiNr. 190 (2 1/2 M.) kpl. Bogensatz, MiNr. 178/186 (je 100 St.), 187/90 (je 50 St.), 192/195 (20 St.),

alleine der lose Katalogwert ohne die Plattenfehler und Plattennr. schon über 750,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178/95  ** 180,—

445 20 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 42,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 # 20,—
446 1922, komplette Wertpaketkarte portofrei von der Postagentur Auhausen mit Dienstsiegel und Tagesstempel vom 28.2. nach Ansbach,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
447 “434" - MARKT-BIBART/RÖTHENBACH, zentrisch auf allseits breitrandigem Luxusstück 6 Kr. mit drei vollständigen Trennungslinien . . . . . 4II/Pl.1 # 20,—

Bayern Ortsstempel
448 “BOPFINGEN 24.AUG.1900", Wanderstempel als Ankunftsstempel auf 5 Pfg. GSK aus WALLERSTEIN 23.8., kleine Haftstelle . . . . . . . . . . [ 30,—
449 “SPEYER”, schwarzer L1-Streckenstempel auf 5 Pfg. GSK mit K1 “K.B.BAHNPOST...11.JUL.93" nach Köln, rückseitig kleine Haftstelle . . . [ 20,—
450 “AIDENBACH” - Halbkreisstempel, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 Kr. grün, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 15,—
451 “KEMPTEN II 15 JAN 85" - K1 mit punktiertem Kreis (wenige Punkte sichtbar, sonst offen), auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Berlin . . . . . . . . P30/06z [ 15,—
452 “MÜHLHAUSEN 2/12 (1870)” - Halbkreisstempel, Oberfranken, auf Brief 3 Kr. nach Bamberg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 30,—

Bayern Bahnpost
453 “K.B.BAHNPOST -M—Ü-3 20 DEZ. 16", auf GS-Postkarte 7 1/2 Pfg  Wappen in 1916 nach Biberachzell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P98I/01 [ 15,—

Dienstmarken Bayern
454 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
455P 20 Pf. auf w-Papier tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w ] 60,—

Portofreiheitsmarken Bayern
456P 40 Pf. dunkelockerbraun tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 45,—

Portomarken Bayern
457P 3 Kr. schwarz, allseits voll- bis breitrandig, sauber gestempelt, winzig randhell, sonst tadellos, Altsignatur und Fotokurzbefund Sem BPP, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 70,—

458P 3 Kr. schwarz, farbfrisch, unten angeschnitten, sonst breitrandig mit zentrischem Mühlradstempel “4?9" auf Briefstück, sign. Berger, Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 60,—

459P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . . . . . 1(2)  * 120,—
460P 3 Kr. schwarz, allseits gut  gerandet, aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—
461 3 Pfg hellgrüngrau, Wz. 2, vollzähnig, mit K1 “NEUSTADT 22 2 (1882)” als EF auf Brief nach Birkenfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 40,—
462 3 u. 5 Pfg Portomarken, Wz. weite Wellenlinien, tadellos gestempelt, gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5 # 25,—
463 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07, Spuren 12(3),11 [ 30,—

Bayern Flugpost
464P 25 Pfg “Geflügelter Löwe”, ungebraucht in ausgabetypischer  Zähnung, tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 50,—
465P 25 Pf. Flug dunkelpreußischblau in überdurchschnittlich guter Zähnung mit Nebenfrankatur auf Briefstück, seltene Entwertung mit Tages-

stempel MÜNCHEN 5.10.12, gepr. Dr.Helbig BPP, Mi. 400,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FI ] 140,—

466P 25 Pfg Flugpostmarke BAEC, Aufklebeflecke und übliche Zähnung auf 10 Pfg Ganzsachenkarte Luitpold ab NÜRNBERG 16.10.12 nach Führt,
gepr. Helbig BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F I, P88 [ 240,—

467P 25 Pfg Flugpost Nürnberg, Ganzsachenkarte 5 Pfg Luitpold mit 5 Pfg Luitpold Jubiläum ab NÜRNBERG 17.10.12, seltene Karte in guter
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SFP 2 [ 200,—

468 Flugmarke ungebraucht, waagerechter Bug, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 30,—

Zusammendrucke Bayern
469 10 Pf./Apfelwein/10 Pf. senkrechter ZD tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8.5  ** 25,—
470 5+Z+5 und 5+Z+X+5, Ludwig III., je waager. postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7/8  ** 60,—
471 Z+5 und 5+Z, Ludwig III., je senkrechter Zusammendruck. gestempelt, gepr. Infla, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S17,19 # 40,—

Telephonbillets
472P 25 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht mit rechtem Rand, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . TB15 [ 80,—
473P 50 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht aus Bogenecke, minimal fleckig, sonst sehr gute

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TB16 [ 100,—

474 10 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB18 [ 30,—
475 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, gebraucht aus BURGHEIM 21.3.06, kleiner Eckbug, sonst einwandfrei TB19 [ 25,—
476P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19 [ 40,—

Bergedorf
477 1/2 S. - 4 S. kpl. ungebraucht, 1/2 S. in beiden Farben, teils kl. Beanstandungen, meist gepr. Gebr. Senf (480,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,b/5  * 120,—
478P 1/2 Sch. a. blau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
479P 1/2 S. schwarz auf blau bis 4 S. komplett tadellos ungebraucht, alle Werte vollrandig und mit sauberen Falzspuren/-resten, Mi. 290,— . . 1b/5  * 90,—
480P 1 S. schwarz auf weiß mit Strichstempel, erhöht gepr. Jakubek BPP und W. Engel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 80,—
481P 1 Sch. schwarz, senkrechtes Kehrdruckpaar, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Tadellose Erhaltung.”, Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KZS  ** 150,—
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482P 1 1/2 Sh. schwarz auf gelb im waager., allseits vollrandigem Kehrdruck-Zwischenstegpaar, postfrisch, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2007):
“Vorzügliche, tadellose, postfrische Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3KZW  ** 220,—

483P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, links anhängendes Leerfeld und Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Tadellose
Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 110,—

484P 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Tadellose Erhaltung.”. . . . . 4ZS  ** 130,—

Ganzsachen Braunschweig
485P 1 Sgr. Ganzsachenumschlag im A-Format mit lilablauem Überdruck, ungebraucht, Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1IA [ 100,—
486 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—

487 Postscheine 1840 - 1867, 5 verschiedene, gebrauchte Vordruckscheine mit Wertstempel zu 16 Ggr. (?), 1/2 Ggr., 6 Pfg und 5 Pfg. . . . . . [ 50,—
488P 1871, kompletter Paketbegleitbrief aus HAMBURG P.E.2 14.11. mit Taxe nach Braunschweig mit vorderseitigem Dienstsiegel des Hofpostam-

tes und rückseitig mit Hinweiszettel über die Abholung des Paketes mit übergehendem Briefträgerstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

489P 1 Sgr. karminrosa tadellos gestempelt Kab., Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 110,—
490P 2 Sgr. preußischblau, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer blauer Teilstempelabschlag, Luxuserhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . 2 ] 100,—
491P 3 Sgr. orangerot, voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
492P 1/4 Ggr/3 Pf. schwarz auf braun tadellos gestempelt, Kab., Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
493P 3 Sgr. a. rosaweiß, farbfrisches, links teils an Randlinie geschnittenes, sonst lupen- bis breitrandiges Exemplar auf schönem Briefstück mit

zentrischem Nummernstempel “4" von Blankenburg, doppelt gepr. Bühler, Mi. 220.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b ] 50,—

494P 1/3 Sgr. schwarz a. weiß, allseits voll-/breitrandiger, klarer NS “8", Kabinettwert, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 120,—
495 1 Sgr. schwarz a. sämisch und1 2 Sgr. schwarz a. blau, je tadellos gest. Kabinetterhaltung, Mi. 7a gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7a # 40,—
496P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll-

bis breitrandig, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(2) ] 100,—

497 1 Sgr. mittelchromgelb, Wz. Mundstück nach links, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, oben mit Teil der Nachbarmarke, Fotobefund
Lange BPP “einwandfrei” (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY # 30,—

498 1 Sgr. braungelb tadellos gestempelt, Kab., Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
499 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
500P 3 Sgr. auf mattrosa, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
501P 4/4 Ggr. allseits vollrandig mit auf dieser Marke besserer Ortsstempel-Entwertung durch K2 “BRAUNSCHWEIG”, Kabinett, Fotokurzbefund

Lange BPP (2008) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 70,—

502 4/4 Ggr. a. graubraun, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit Nummernstempel “14" von Gandersheim, gepr. Bühler, Mi. 120.- +
Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

503P 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem, groben Papier mit schwarzem Nummernstempel “25.” als 3/4 Ggr-Porto auf Faltbriefhülle
mit blauem Ra2 JERXHEIM 25.3. nach Braunschweig mit Ausgaben-Stempel, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) [ 50,—

504 4/4 Ggr. schwarz auf grobem Papier im ungebrauchen Viererblock, Fotobefund Lange BPP: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas ge-
schmolzen.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(4)  * 100,—

505 4/4 Ggr. graubraun, zusammen mit 2/4 Ggr. a. graubraun und 1 Sgr. lebhaftgraugelb auf Briefstück, zweifach klar abgeschlagener Ra2
“HOLZMINDEN”, interessante Mischfrankatur, kleine Mängel, Signatur Schlesinger unter der 4/4 Gr.-Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4),11 ] 80,—

506P 1/2 Gr. auf grün, allseits breitrandiges, zentrisch gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 90,—
507P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar mit je Marke zart abgeschlagenem K2

“BRAUNSCHWEIG” auf Kabinett-Briefstück, gepr. W. Engel, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A(2) ] 250,—

508P 1/2 Gr. auf dünnem Papier, allseits breitrandig, sauber entwertet mit Nummernstempel, leicht erhöht gepr. Brettl BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . 10Ax # 80,—
509FP 1/2 Sgr. schwarz a. grün, allseits bogenförmiger Versuchsdurchstich 16, klar gest., tadellose Erhaltung, mehrfach sign. u.a.

Köhler, sehr seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10B # 1200,—

510P 1/2 Gr. schwarz/grün, bogenförmiger Durchstich 16, im seltenem waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung
und kleinen Falzresten, vollständiger Durchstich an drei Seiten, oben innerhalb des Schnittes, Scherentrennung unten, diagonale
Bugspur bei mittlerer Marke, sonst einwandfreie Erhaltung, sign. R.F. Engel, Prüfungsbefund Lange BPP (12/2011) “Lt.
Kohl-Handbuch ist diese Marke ungebraucht nicht bekannt (S. 414). Diese Exemplare zeigen jedoch alle Merkmale eines echten
Durchstichs, soweit dies bei Einzelmarken möglich ist.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B(3)  * 400,—

511P 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Gummi-Nachbesserung
in der Mitte, in ungebraucht eine nicht häufige Marke, Fotobefund Lange BPP (03/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A  * 150,—

512P 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits vollrandig, ungebr. ohne Gummi, kleine helle Stelle, sonst tadellos, Altsignaturen, Fotokurzbefund Lange
BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A  (*) 50,—

513 1 Sgr. schwarz a. graugelb, allseits voll-/breitrandiger, mit seltenerem, klarem und zentr. NS “37" von Schoeningen, Kabinetterhaltung . . . 11A # 50,—
514P 1 Sgr. a. gelb, farbfrischer, voll- bis breitrandiger waager. Dreierstreifen in gestempelter Erhaltung, winzige Eckbugspur oben links, sonst ein-

wandfrei, seltene Einheit, Fotoattest Lange BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11A(3) # 250,—

515P 3 Sgr. rosa auf weiß tadellos gestempelt Kab., Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 85,—
516P 1/3 Sgr. schwarz, farbfrisches, vom Oberrand stammendes Exemplar mit klarem blauen K2 von “WOLFENBÜTTEL”, drei Seiten

vollständiger Durchstich, oben innerhalb, rechter Rand angesetzt, gepr. Lange BPP. In echt gebrauchter Erhaltung eine seltene
Marke, welche in den meisten Sammlungen fehlt, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13A # 350,—

517P 1 Sgr. lebhaftgelbocker, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, ungebraucht ohne Gummierung, zwei kleine helle Stel-
len. Eine in ungebrauchter Erhaltung nicht häufig angebotene Marke, gepr. Lange BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A  (*) 50,—

518P 1 Sgr. mittelgelbocker, linienförmiger Durchstich, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Nummernstempel “24" von Holzminden, tiefst gepr.
Pfenninger, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14B # 125,—

519P 3 Sgr. lebhaftlilarot, tieffarbiges Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, sauber aufgesetzter blauer K2 von “BRAUNSCHWEIG”, oben
Diagonalbug, gepr. Bühler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A # 90,—

520P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
521 1/2 Gr. - 3 Gr. Wappen, je sauber durchstochen, klar gest. Pracht/Kabinettwerte, teils sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 240,—
522P 1 Gr. karmin auf Brief von “BRAUNSCHWEIG 27 MÄRZ 1867" nach Schöningen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 70,—
523 1 Gr. bis 3 Gr. Wappen, gestempelt, fehlerhaft, alle 3 Werte höher signiert Lange BPP, bildseitig feine Stücke, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20 # 40,—
524P 2 Gr. blau, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
525 3 Gr. #, teilweise Scherentrennung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—

526P “1" - BADENHAUSEN, zentrisch auf links angeschnittener 4/4 Gr. nicht häufiger Stempel, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 60,—
527P “4" - BLANKENBURG, klar auf wirkungsvoll restaurierter 3 Sgr. lebhaftlilarot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 30,—
528 “5.” - Bodenburg, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (verschnit-

ten in “L”-Form), zum Teil angeschnitten und großer Vortrennschnitt, daher höher signiert W. Engel BPP, optisch noch ansprechendes Stück!
(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b ] 40,—

529P “6" - Boerssum, recht klar in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht, signiert Grobe und HK . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
530 “7.” - Braunlage, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
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431 5 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisches rechtes Randstück, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107IU  ** 35,—
432 5 M-20 M.Volkstaat Bayern, jeder Wert 20-mal vorhanden, 5 M. und 20 M im kpl. Bogen, Michel ohne Besonderheiten schon 120,- Euro 131/33IIA  ** 35,—
433 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132I  * Gebot
434 2 1/2 Pf. bis 5 Mark Freistaat Bayern komplett, gepr. Infla, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/51 # 30,—
435 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Freistaat Bayern”, breitrandig UNGEZÄHNT, kpl. Satz in echt gestempelter, tadelloser Erhaltung (3 Pfg kleiner Fleck).

Zumeist auf Briefstücken inkl. einigen Marken mit Bogenrand, jede Marke/Briefstück geprüft Infla (Helbig), Michelwert 600.- (Komplettabbil-
dung im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152/170 B
#/]

200,—

436 25 und 30 Pf mit Aufdruck und Leerfeld oben mit Bogenrand postfrisch o.F., selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 A  ** 25,—
437 2 M.-20 M. Freistaat Bayern, alle Werte kpl. als Bogen im 50er bzw. 20er Bogen, Michel ohne Besonderheiten schon 370,- Euro. . . . . . . 166/170A  ** 90,—
438 5, 10 und 20 Mk., Freistaat auf Ludwig, je gestempelt, gepr. Infla, Mi. 142,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70A # 50,—
439 20 Mark König Ludwig III. in A-Zähnung, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170A ] 30,—
440P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert

Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

441 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren),
signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

442 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172K  * 25,—
443 20+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173K  * 25,—
444 5 Pf.-20 M. Abschiedsausgabe, bis auf MiNr. 190 (2 1/2 M.) kpl. Bogensatz, MiNr. 178/186 (je 100 St.), 187/90 (je 50 St.), 192/195 (20 St.),

alleine der lose Katalogwert ohne die Plattenfehler und Plattennr. schon über 750,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178/95  ** 180,—

445 20 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 42,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 # 20,—
446 1922, komplette Wertpaketkarte portofrei von der Postagentur Auhausen mit Dienstsiegel und Tagesstempel vom 28.2. nach Ansbach,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
447 “434" - MARKT-BIBART/RÖTHENBACH, zentrisch auf allseits breitrandigem Luxusstück 6 Kr. mit drei vollständigen Trennungslinien . . . . . 4II/Pl.1 # 20,—

Bayern Ortsstempel
448 “BOPFINGEN 24.AUG.1900", Wanderstempel als Ankunftsstempel auf 5 Pfg. GSK aus WALLERSTEIN 23.8., kleine Haftstelle . . . . . . . . . . [ 30,—
449 “SPEYER”, schwarzer L1-Streckenstempel auf 5 Pfg. GSK mit K1 “K.B.BAHNPOST...11.JUL.93" nach Köln, rückseitig kleine Haftstelle . . . [ 20,—
450 “AIDENBACH” - Halbkreisstempel, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 Kr. grün, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 15,—
451 “KEMPTEN II 15 JAN 85" - K1 mit punktiertem Kreis (wenige Punkte sichtbar, sonst offen), auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Berlin . . . . . . . . P30/06z [ 15,—
452 “MÜHLHAUSEN 2/12 (1870)” - Halbkreisstempel, Oberfranken, auf Brief 3 Kr. nach Bamberg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 30,—

Bayern Bahnpost
453 “K.B.BAHNPOST -M—Ü-3 20 DEZ. 16", auf GS-Postkarte 7 1/2 Pfg  Wappen in 1916 nach Biberachzell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P98I/01 [ 15,—

Dienstmarken Bayern
454 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
455P 20 Pf. auf w-Papier tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w ] 60,—

Portofreiheitsmarken Bayern
456P 40 Pf. dunkelockerbraun tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 45,—

Portomarken Bayern
457P 3 Kr. schwarz, allseits voll- bis breitrandig, sauber gestempelt, winzig randhell, sonst tadellos, Altsignatur und Fotokurzbefund Sem BPP, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 70,—

458P 3 Kr. schwarz, farbfrisch, unten angeschnitten, sonst breitrandig mit zentrischem Mühlradstempel “4?9" auf Briefstück, sign. Berger, Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 60,—

459P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . . . . . 1(2)  * 120,—
460P 3 Kr. schwarz, allseits gut  gerandet, aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—
461 3 Pfg hellgrüngrau, Wz. 2, vollzähnig, mit K1 “NEUSTADT 22 2 (1882)” als EF auf Brief nach Birkenfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 40,—
462 3 u. 5 Pfg Portomarken, Wz. weite Wellenlinien, tadellos gestempelt, gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5 # 25,—
463 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07, Spuren 12(3),11 [ 30,—

Bayern Flugpost
464P 25 Pfg “Geflügelter Löwe”, ungebraucht in ausgabetypischer  Zähnung, tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 50,—
465P 25 Pf. Flug dunkelpreußischblau in überdurchschnittlich guter Zähnung mit Nebenfrankatur auf Briefstück, seltene Entwertung mit Tages-

stempel MÜNCHEN 5.10.12, gepr. Dr.Helbig BPP, Mi. 400,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FI ] 140,—

466P 25 Pfg Flugpostmarke BAEC, Aufklebeflecke und übliche Zähnung auf 10 Pfg Ganzsachenkarte Luitpold ab NÜRNBERG 16.10.12 nach Führt,
gepr. Helbig BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F I, P88 [ 240,—

467P 25 Pfg Flugpost Nürnberg, Ganzsachenkarte 5 Pfg Luitpold mit 5 Pfg Luitpold Jubiläum ab NÜRNBERG 17.10.12, seltene Karte in guter
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SFP 2 [ 200,—

468 Flugmarke ungebraucht, waagerechter Bug, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 30,—

Zusammendrucke Bayern
469 10 Pf./Apfelwein/10 Pf. senkrechter ZD tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8.5  ** 25,—
470 5+Z+5 und 5+Z+X+5, Ludwig III., je waager. postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7/8  ** 60,—
471 Z+5 und 5+Z, Ludwig III., je senkrechter Zusammendruck. gestempelt, gepr. Infla, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S17,19 # 40,—

Telephonbillets
472P 25 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht mit rechtem Rand, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . TB15 [ 80,—
473P 50 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht aus Bogenecke, minimal fleckig, sonst sehr gute

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TB16 [ 100,—

474 10 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB18 [ 30,—
475 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, gebraucht aus BURGHEIM 21.3.06, kleiner Eckbug, sonst einwandfrei TB19 [ 25,—
476P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19 [ 40,—

Bergedorf
477 1/2 S. - 4 S. kpl. ungebraucht, 1/2 S. in beiden Farben, teils kl. Beanstandungen, meist gepr. Gebr. Senf (480,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,b/5  * 120,—
478P 1/2 Sch. a. blau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
479P 1/2 S. schwarz auf blau bis 4 S. komplett tadellos ungebraucht, alle Werte vollrandig und mit sauberen Falzspuren/-resten, Mi. 290,— . . 1b/5  * 90,—
480P 1 S. schwarz auf weiß mit Strichstempel, erhöht gepr. Jakubek BPP und W. Engel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 80,—
481P 1 Sch. schwarz, senkrechtes Kehrdruckpaar, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Tadellose Erhaltung.”, Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KZS  ** 150,—

22

Bayern

482P 1 1/2 Sh. schwarz auf gelb im waager., allseits vollrandigem Kehrdruck-Zwischenstegpaar, postfrisch, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2007):
“Vorzügliche, tadellose, postfrische Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3KZW  ** 220,—

483P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, links anhängendes Leerfeld und Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Tadellose
Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 110,—

484P 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Tadellose Erhaltung.”. . . . . 4ZS  ** 130,—

Ganzsachen Braunschweig
485P 1 Sgr. Ganzsachenumschlag im A-Format mit lilablauem Überdruck, ungebraucht, Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1IA [ 100,—
486 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—

487 Postscheine 1840 - 1867, 5 verschiedene, gebrauchte Vordruckscheine mit Wertstempel zu 16 Ggr. (?), 1/2 Ggr., 6 Pfg und 5 Pfg. . . . . . [ 50,—
488P 1871, kompletter Paketbegleitbrief aus HAMBURG P.E.2 14.11. mit Taxe nach Braunschweig mit vorderseitigem Dienstsiegel des Hofpostam-

tes und rückseitig mit Hinweiszettel über die Abholung des Paketes mit übergehendem Briefträgerstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

489P 1 Sgr. karminrosa tadellos gestempelt Kab., Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 110,—
490P 2 Sgr. preußischblau, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer blauer Teilstempelabschlag, Luxuserhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . 2 ] 100,—
491P 3 Sgr. orangerot, voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
492P 1/4 Ggr/3 Pf. schwarz auf braun tadellos gestempelt, Kab., Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
493P 3 Sgr. a. rosaweiß, farbfrisches, links teils an Randlinie geschnittenes, sonst lupen- bis breitrandiges Exemplar auf schönem Briefstück mit

zentrischem Nummernstempel “4" von Blankenburg, doppelt gepr. Bühler, Mi. 220.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b ] 50,—

494P 1/3 Sgr. schwarz a. weiß, allseits voll-/breitrandiger, klarer NS “8", Kabinettwert, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 120,—
495 1 Sgr. schwarz a. sämisch und1 2 Sgr. schwarz a. blau, je tadellos gest. Kabinetterhaltung, Mi. 7a gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7a # 40,—
496P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll-

bis breitrandig, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(2) ] 100,—

497 1 Sgr. mittelchromgelb, Wz. Mundstück nach links, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, oben mit Teil der Nachbarmarke, Fotobefund
Lange BPP “einwandfrei” (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY # 30,—

498 1 Sgr. braungelb tadellos gestempelt, Kab., Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
499 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
500P 3 Sgr. auf mattrosa, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
501P 4/4 Ggr. allseits vollrandig mit auf dieser Marke besserer Ortsstempel-Entwertung durch K2 “BRAUNSCHWEIG”, Kabinett, Fotokurzbefund

Lange BPP (2008) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 70,—

502 4/4 Ggr. a. graubraun, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit Nummernstempel “14" von Gandersheim, gepr. Bühler, Mi. 120.- +
Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

503P 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem, groben Papier mit schwarzem Nummernstempel “25.” als 3/4 Ggr-Porto auf Faltbriefhülle
mit blauem Ra2 JERXHEIM 25.3. nach Braunschweig mit Ausgaben-Stempel, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) [ 50,—

504 4/4 Ggr. schwarz auf grobem Papier im ungebrauchen Viererblock, Fotobefund Lange BPP: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas ge-
schmolzen.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(4)  * 100,—

505 4/4 Ggr. graubraun, zusammen mit 2/4 Ggr. a. graubraun und 1 Sgr. lebhaftgraugelb auf Briefstück, zweifach klar abgeschlagener Ra2
“HOLZMINDEN”, interessante Mischfrankatur, kleine Mängel, Signatur Schlesinger unter der 4/4 Gr.-Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4),11 ] 80,—

506P 1/2 Gr. auf grün, allseits breitrandiges, zentrisch gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 90,—
507P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar mit je Marke zart abgeschlagenem K2

“BRAUNSCHWEIG” auf Kabinett-Briefstück, gepr. W. Engel, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A(2) ] 250,—

508P 1/2 Gr. auf dünnem Papier, allseits breitrandig, sauber entwertet mit Nummernstempel, leicht erhöht gepr. Brettl BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . 10Ax # 80,—
509FP 1/2 Sgr. schwarz a. grün, allseits bogenförmiger Versuchsdurchstich 16, klar gest., tadellose Erhaltung, mehrfach sign. u.a.

Köhler, sehr seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10B # 1200,—

510P 1/2 Gr. schwarz/grün, bogenförmiger Durchstich 16, im seltenem waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung
und kleinen Falzresten, vollständiger Durchstich an drei Seiten, oben innerhalb des Schnittes, Scherentrennung unten, diagonale
Bugspur bei mittlerer Marke, sonst einwandfreie Erhaltung, sign. R.F. Engel, Prüfungsbefund Lange BPP (12/2011) “Lt.
Kohl-Handbuch ist diese Marke ungebraucht nicht bekannt (S. 414). Diese Exemplare zeigen jedoch alle Merkmale eines echten
Durchstichs, soweit dies bei Einzelmarken möglich ist.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B(3)  * 400,—

511P 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Gummi-Nachbesserung
in der Mitte, in ungebraucht eine nicht häufige Marke, Fotobefund Lange BPP (03/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A  * 150,—

512P 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits vollrandig, ungebr. ohne Gummi, kleine helle Stelle, sonst tadellos, Altsignaturen, Fotokurzbefund Lange
BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A  (*) 50,—

513 1 Sgr. schwarz a. graugelb, allseits voll-/breitrandiger, mit seltenerem, klarem und zentr. NS “37" von Schoeningen, Kabinetterhaltung . . . 11A # 50,—
514P 1 Sgr. a. gelb, farbfrischer, voll- bis breitrandiger waager. Dreierstreifen in gestempelter Erhaltung, winzige Eckbugspur oben links, sonst ein-

wandfrei, seltene Einheit, Fotoattest Lange BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11A(3) # 250,—

515P 3 Sgr. rosa auf weiß tadellos gestempelt Kab., Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 85,—
516P 1/3 Sgr. schwarz, farbfrisches, vom Oberrand stammendes Exemplar mit klarem blauen K2 von “WOLFENBÜTTEL”, drei Seiten

vollständiger Durchstich, oben innerhalb, rechter Rand angesetzt, gepr. Lange BPP. In echt gebrauchter Erhaltung eine seltene
Marke, welche in den meisten Sammlungen fehlt, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13A # 350,—

517P 1 Sgr. lebhaftgelbocker, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, ungebraucht ohne Gummierung, zwei kleine helle Stel-
len. Eine in ungebrauchter Erhaltung nicht häufig angebotene Marke, gepr. Lange BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A  (*) 50,—

518P 1 Sgr. mittelgelbocker, linienförmiger Durchstich, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Nummernstempel “24" von Holzminden, tiefst gepr.
Pfenninger, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14B # 125,—

519P 3 Sgr. lebhaftlilarot, tieffarbiges Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, sauber aufgesetzter blauer K2 von “BRAUNSCHWEIG”, oben
Diagonalbug, gepr. Bühler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A # 90,—

520P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
521 1/2 Gr. - 3 Gr. Wappen, je sauber durchstochen, klar gest. Pracht/Kabinettwerte, teils sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 240,—
522P 1 Gr. karmin auf Brief von “BRAUNSCHWEIG 27 MÄRZ 1867" nach Schöningen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 70,—
523 1 Gr. bis 3 Gr. Wappen, gestempelt, fehlerhaft, alle 3 Werte höher signiert Lange BPP, bildseitig feine Stücke, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20 # 40,—
524P 2 Gr. blau, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
525 3 Gr. #, teilweise Scherentrennung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—

526P “1" - BADENHAUSEN, zentrisch auf links angeschnittener 4/4 Gr. nicht häufiger Stempel, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 60,—
527P “4" - BLANKENBURG, klar auf wirkungsvoll restaurierter 3 Sgr. lebhaftlilarot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 30,—
528 “5.” - Bodenburg, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (verschnit-

ten in “L”-Form), zum Teil angeschnitten und großer Vortrennschnitt, daher höher signiert W. Engel BPP, optisch noch ansprechendes Stück!
(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b ] 40,—

529P “6" - Boerssum, recht klar in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht, signiert Grobe und HK . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
530 “7.” - Braunlage, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
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531P “10.” - Delligsen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert
Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 50,—

532P “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . 11 ] 40,—
533 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP 8a ] 35,—
534P “13" (BLAU) - FÜRSTENBERG, klar auf farbfrischer, lupenrandiger, links teils auf Randlinie geschnittener, sonst tadelloser 1 Sgr. a. gelb, nicht

häufiger Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 70,—

535 “14.” - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . 8a # 35,—
536P “16.” - Greene, recht klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senk-

recht geschnitten), Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 70,—

537 “19.” - Harzburg, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Drahn . . . 8a # 35,—
538P “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
539P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher hö-

her  signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 50,—

540 “25" - Jerxheim, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
541P “26" - Hehlen, klarer und zentrischer Abschlag in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, rückseitig minimal helle Stelle,

sonst Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 80,—

542P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefalte), si-
gniert W. Engel, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 120,—

543 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
544 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
545 “30.” - Langelsheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W.

Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 35,—

546P “31" - Lehre, recht klar in schwarz auf kleinformatigem Brief mit 2/4 Gr. graubraun und blauem Ra2 LEHRTE 3.12. via Braunschweig nach
Wolfenbüttel mit Ankunftsstempel und K1 AUSGABE No.2, Umschlag mit Knitter und rückseitig Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a2/4 [ 80,—

547 “33" - OKER, je zentrisch Kopf stehend auf farbfrischer, lupenrandiger, teils leicht berührter 1 Sgr. a. gelb sowie auf 3 Sgr. letzte Ausgabe mit
Scherentrennung, Mi. Euro 270.- + Stempelbewertung Feuser DM 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A,20 # 40,—

548 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler . . 11 # 30,—
549 “37" - SCHOENINGEN, je zentrisch auf vier verschiedenen Marken, in schwarzer Stempelfarbe auf MiNr. 11 (tadellos), 18 (Dünnstelle) und 19

(zwei Patinaflecken) sowie in blauer Stempelfarbe auf MiNr. 14 A (teils Scherentrennung), Mi. Euro 475.- + Stempelbewertung . . . . . . . .
ex11/19 # 50,—

550 “38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
551 “39" - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
552 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf knapp- bis vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, signiert Engel . . . . 6b # 30,—
553P “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr.

schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 40,—

554 “43" - Vechelde, recht klar in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
555 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnit-

ten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4) ] 30,—

556 “47" - Wolfenbüttel, klar und fast zentrischer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, signiert
Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 20,—

Braunschweig Nachverwendungen
557 “SALDER” - Ra2, klarer und vollständiger Abschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 30,—
558 “SCHOENINGEN” - K2, voller Abschlag auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
559 “WOLFENBÜTTEL” - K2 mit Jahrszahl ohne Mittelstrich, zweimal klar auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ Gebot

560P 1796, “D’HOLLANDE” auf komplettem Faltbrief aus Bremen mit rotem L1 “En Numre” und Taxe nach Bordeaux, Faltspuren . . . . . . . . . . . [ 50,—
561 1868, “BREMEN F. 2 17.4.” in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und Taxe “5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren, rechts

kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

562P 3 Gr. schwarz a. blaugrau, Papier senkr. gestreift, vollrandig, klarer FRANCO-Stpl., sign. Krüger/Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 225,—
563P 3 Gr. a. blaugrau, waager. gestreiftes Papier, waager. Dreierstreifen mit den Typen I, II u. III, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung,

linke Marke eine senkr. Bugspur ausgepresst, Fotoattest BP Basel auf postfrisch lautend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y(3)  * 300,—

564FP 3 Grote a. blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier y, Type IV mit Bogen über Krone und Aufnadelungspunkten, farbfrisch und
allseits vollrandig, entwertet mit schwarzem L1 “FRANCO”, tadellos, sign. Gebr. Senf und doppelt signiert W. Engel BPP, Mi. 900.-

1yIV # 350,—

565 5 Grote schwarz auf karmingrau mit Inschrift Marken, 3er-Block vom Oberrand, dabei waagerechtes Paar Type I und II, postfrisch . . . . . . II/II  ** 25,—
566P 7 Gr. a. rötlichgelb, dickeres Papier, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, winzige

Schürfung, sign. Schlesinger u. Thier, Fotobefund Heitmann BPP (04/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a  * 70,—

567P 5 Sgr. moosgrün, farbfrisches, vollrandiges Exemplar mit sauber aufgesetztem Ra2 von “BREMEN”, oben links das Markenbild kurz berühren-
der senkr. Vortrennschnitt, gepr. Bühler, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 80,—

568P 5 Sgr. schwarzgelbgrün, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, mit klarem Ra2 “Bremen” auf Briefstück (nicht mehr ursprünglich haftend),
Fotobefund Neumann BPP “soweit beurteilbar - tadellos erhalten”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b ] 150,—

569P 5 Sgr. grün, gestrichenes Papier, farbfrischer, allseits breitrandiger, postfrischer Viererblock mit Oberrand, sign. H. Krause, Fotobefund Heit-
mann BPP (04/2012) “...tadellos erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4c(4)  ** 220,—

570FP 2 Gr. orange, farbfrisches Exemplar mit blauem Ra2 “BREMEN Bahnhof” des Hannoverischen Postamts, rückseitig hinterlegt,
geprüft Bühler, mit diesem Stempel Michelwert 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 400,—

571P 2 Gr. dunkelgelblichorange, gestrichenes Papier, ungebraucht, Ecke oben links ergänzt, Fotobefund Heitmann BPP (04/2012), Mi. 500,- . . 5c  * 75,—
572P 10 Gr. schwarz, gestempelt, Mängel, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 160,—
573FP 10 Grote schwarz, waagerechtes Paar auf Briefstück, wellenförmig durchstochen, farbfrisch und recht sauber gestempelt mit Ra2

“Bremen”, linke Marke tadellos, rechte Marke mit kleinen Durchstichfehlern, Paar nicht mehr ursprünglich auf der Unterlage
haftend, typisches, etwas albernes Fotoattest Neumann BPP “abschließende Qualitätsbeurteilung nicht möglich. Eine seltene
Einheit dieser Marke”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A(2) ] 700,—

574P 5 Sgr. gelbgrün, Plattenfehler “rechter Knopf am Griff des Bremer Schlüssels fehlt”, farbfrisches Exemplar mit Ra2 von “BREMEN”, kleine Hin-
terlegung oben und ein Fehlzahn rechts, sign. Kosack, Fotobefund Heitmann BPP (04/2012), Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aPFII # 150,—

575FP 2 Gr. dunkelgelblichorange, seltenes Zwischenstegpaar, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung, sign. Pfenninger und
Bühler, Fotoattest BP Basel auf postfrisch lautend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a ZS  * 1000,—

576P 3 Gr. a. blaugrau, farbfrischer, sauber gezähnter, leicht angetrennter waager. Dreierstreifen mit Typenreihenfolge III/I/II, ungebraucht mit Origi-
nalgummierung, linke und rechte Marke POSTFRISCH, mittlere mit Falz, Fotobefund Heitmann BPP (04/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(3)  * 180,—

577P 5 Gr. a. mattkarmingrau, farbfrisches Exemplar mit Ra2 von “BREMEN”, punkthelles Stellchen, sign. v. Arkel Bremen und Hoffmann-Giesecke,
Michelwert 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 60,—

578P 1609, kompletter Faltbrief aus der berühmten “Corsini-Korrespondenz” mit rückseitigem Absendervermerk “Horemborgo” nach Florenz in
Luxus-Erhaltung, Fotoattest Jakubek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

24

Bremen

4

Abbildungen

479 489 491 492 494 496 500 501

507

506 508 511 512 514 515 516 517

520 524 526 531 532

536

542 553

518 519 527 529 534 538 539 541 562 566

569

576

563 567 568 571 572 574 577 628

629

631 632

633

634 635 636645 651

652

699

706

708 709

717

719

721 722

724

727

728

731

732

745 748

749

750 751

752 755756 757 758 770 786 812

813

814821 822 826 830 832

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

24



531P “10.” - Delligsen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert
Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 50,—

532P “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . 11 ] 40,—
533 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP 8a ] 35,—
534P “13" (BLAU) - FÜRSTENBERG, klar auf farbfrischer, lupenrandiger, links teils auf Randlinie geschnittener, sonst tadelloser 1 Sgr. a. gelb, nicht

häufiger Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 70,—

535 “14.” - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . 8a # 35,—
536P “16.” - Greene, recht klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senk-

recht geschnitten), Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 70,—

537 “19.” - Harzburg, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Drahn . . . 8a # 35,—
538P “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
539P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher hö-

her  signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 50,—

540 “25" - Jerxheim, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
541P “26" - Hehlen, klarer und zentrischer Abschlag in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, rückseitig minimal helle Stelle,

sonst Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 80,—

542P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefalte), si-
gniert W. Engel, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 120,—

543 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
544 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
545 “30.” - Langelsheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W.

Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 35,—

546P “31" - Lehre, recht klar in schwarz auf kleinformatigem Brief mit 2/4 Gr. graubraun und blauem Ra2 LEHRTE 3.12. via Braunschweig nach
Wolfenbüttel mit Ankunftsstempel und K1 AUSGABE No.2, Umschlag mit Knitter und rückseitig Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a2/4 [ 80,—

547 “33" - OKER, je zentrisch Kopf stehend auf farbfrischer, lupenrandiger, teils leicht berührter 1 Sgr. a. gelb sowie auf 3 Sgr. letzte Ausgabe mit
Scherentrennung, Mi. Euro 270.- + Stempelbewertung Feuser DM 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A,20 # 40,—

548 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler . . 11 # 30,—
549 “37" - SCHOENINGEN, je zentrisch auf vier verschiedenen Marken, in schwarzer Stempelfarbe auf MiNr. 11 (tadellos), 18 (Dünnstelle) und 19

(zwei Patinaflecken) sowie in blauer Stempelfarbe auf MiNr. 14 A (teils Scherentrennung), Mi. Euro 475.- + Stempelbewertung . . . . . . . .
ex11/19 # 50,—

550 “38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
551 “39" - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
552 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf knapp- bis vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, signiert Engel . . . . 6b # 30,—
553P “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr.

schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 40,—

554 “43" - Vechelde, recht klar in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
555 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnit-

ten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4) ] 30,—

556 “47" - Wolfenbüttel, klar und fast zentrischer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, signiert
Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 20,—

Braunschweig Nachverwendungen
557 “SALDER” - Ra2, klarer und vollständiger Abschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 30,—
558 “SCHOENINGEN” - K2, voller Abschlag auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
559 “WOLFENBÜTTEL” - K2 mit Jahrszahl ohne Mittelstrich, zweimal klar auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ Gebot

560P 1796, “D’HOLLANDE” auf komplettem Faltbrief aus Bremen mit rotem L1 “En Numre” und Taxe nach Bordeaux, Faltspuren . . . . . . . . . . . [ 50,—
561 1868, “BREMEN F. 2 17.4.” in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und Taxe “5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren, rechts

kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

562P 3 Gr. schwarz a. blaugrau, Papier senkr. gestreift, vollrandig, klarer FRANCO-Stpl., sign. Krüger/Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 225,—
563P 3 Gr. a. blaugrau, waager. gestreiftes Papier, waager. Dreierstreifen mit den Typen I, II u. III, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung,

linke Marke eine senkr. Bugspur ausgepresst, Fotoattest BP Basel auf postfrisch lautend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y(3)  * 300,—

564FP 3 Grote a. blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier y, Type IV mit Bogen über Krone und Aufnadelungspunkten, farbfrisch und
allseits vollrandig, entwertet mit schwarzem L1 “FRANCO”, tadellos, sign. Gebr. Senf und doppelt signiert W. Engel BPP, Mi. 900.-

1yIV # 350,—

565 5 Grote schwarz auf karmingrau mit Inschrift Marken, 3er-Block vom Oberrand, dabei waagerechtes Paar Type I und II, postfrisch . . . . . . II/II  ** 25,—
566P 7 Gr. a. rötlichgelb, dickeres Papier, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, winzige

Schürfung, sign. Schlesinger u. Thier, Fotobefund Heitmann BPP (04/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a  * 70,—

567P 5 Sgr. moosgrün, farbfrisches, vollrandiges Exemplar mit sauber aufgesetztem Ra2 von “BREMEN”, oben links das Markenbild kurz berühren-
der senkr. Vortrennschnitt, gepr. Bühler, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 80,—

568P 5 Sgr. schwarzgelbgrün, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, mit klarem Ra2 “Bremen” auf Briefstück (nicht mehr ursprünglich haftend),
Fotobefund Neumann BPP “soweit beurteilbar - tadellos erhalten”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b ] 150,—

569P 5 Sgr. grün, gestrichenes Papier, farbfrischer, allseits breitrandiger, postfrischer Viererblock mit Oberrand, sign. H. Krause, Fotobefund Heit-
mann BPP (04/2012) “...tadellos erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4c(4)  ** 220,—

570FP 2 Gr. orange, farbfrisches Exemplar mit blauem Ra2 “BREMEN Bahnhof” des Hannoverischen Postamts, rückseitig hinterlegt,
geprüft Bühler, mit diesem Stempel Michelwert 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 400,—

571P 2 Gr. dunkelgelblichorange, gestrichenes Papier, ungebraucht, Ecke oben links ergänzt, Fotobefund Heitmann BPP (04/2012), Mi. 500,- . . 5c  * 75,—
572P 10 Gr. schwarz, gestempelt, Mängel, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 160,—
573FP 10 Grote schwarz, waagerechtes Paar auf Briefstück, wellenförmig durchstochen, farbfrisch und recht sauber gestempelt mit Ra2

“Bremen”, linke Marke tadellos, rechte Marke mit kleinen Durchstichfehlern, Paar nicht mehr ursprünglich auf der Unterlage
haftend, typisches, etwas albernes Fotoattest Neumann BPP “abschließende Qualitätsbeurteilung nicht möglich. Eine seltene
Einheit dieser Marke”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A(2) ] 700,—

574P 5 Sgr. gelbgrün, Plattenfehler “rechter Knopf am Griff des Bremer Schlüssels fehlt”, farbfrisches Exemplar mit Ra2 von “BREMEN”, kleine Hin-
terlegung oben und ein Fehlzahn rechts, sign. Kosack, Fotobefund Heitmann BPP (04/2012), Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aPFII # 150,—

575FP 2 Gr. dunkelgelblichorange, seltenes Zwischenstegpaar, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung, sign. Pfenninger und
Bühler, Fotoattest BP Basel auf postfrisch lautend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a ZS  * 1000,—

576P 3 Gr. a. blaugrau, farbfrischer, sauber gezähnter, leicht angetrennter waager. Dreierstreifen mit Typenreihenfolge III/I/II, ungebraucht mit Origi-
nalgummierung, linke und rechte Marke POSTFRISCH, mittlere mit Falz, Fotobefund Heitmann BPP (04/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(3)  * 180,—

577P 5 Gr. a. mattkarmingrau, farbfrisches Exemplar mit Ra2 von “BREMEN”, punkthelles Stellchen, sign. v. Arkel Bremen und Hoffmann-Giesecke,
Michelwert 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 60,—

578P 1609, kompletter Faltbrief aus der berühmten “Corsini-Korrespondenz” mit rückseitigem Absendervermerk “Horemborgo” nach Florenz in
Luxus-Erhaltung, Fotoattest Jakubek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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579P 1633, kompletter Faltbrief aus Hamburg nach Antwerpen mit Taxe “1 Shh. 4 Pfg.” (= 16 holl. Stuivers), Faltspuren, früher Brief während des
30jährigen Krieges . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

580P “HAMBURG”, schwarzer L1 (Feuser 1349-5) auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Cognac, datiert 1800, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
581P “HAMBURG”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief mit zusätzlichem Briefinhalt und Taxe “2" in rot und ”2 1/2" in grün (braunschw. Post)

nach Sondershausen mit vorderseitigem Vermerk “f. Braunschweig”, etwas wasserfleckig, datiert 1802 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

582P “R.4. HAMBOURG”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief an den Baron von Münchhausen zu Apeler mit handschriftlichem Vermerk “p.
Hannover und Lauenau/Franco Hannover”, innen mit interessantem Text, feiner Brief mit bekannter Empfänger-Adresse! . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

583P “R.4. HAMBURG”, schwarzer L1 (Feuser 1349-7) auf komplettem Faltbrief nach Bordeaux, datiert 1802, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
584P “HAMBURGH MARZ...1805", roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit schwarzem Oval-Stempel ”ST" und Tax-Vermerk nach Man-

chester, rückseitig mit K2 “FOREIGN-OFFICE MR.25.1805 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

585P “R. HAMBOURG”, roter L1 auf komplettem Faltbrief mit Tax-Vermerk nach Bordeaux, datiert 1806 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
586P “R. HAMBOURG”, roter Ra1 auf Briefhülle mit Tax-Vermerken nach Paris mit rückseitig rotem Ankunftsstempel vom “14.12.1806, Faltspuren,

Stempel so bisher nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

587P “B.G.D.HAMBOURG.R.4. 1807.JANV.28", roter Ra2 etwas undeutlich auf Faltbriefhülle mit Taxe nach Bordeaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
588P “T.B.G.D.HAMBOURG R.4.1807.Janv.19, roter L3 recht klar auf komplettem Faltbrief aus LÜBECK (schwarzer L1) mit Taxe nach Bordeaux, et-

was fleckig und kleine Fehler unten, recht seltner Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

589P “HAMBOURG R.4. B.G.D.22.FEB.1807", schwarzer L2 auf komplettem Pracht-Faltbrief mit Taxe ”4" nach Riga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
590P “HAMBOURG R.4. B.G.D.20.Mars.1807", roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Danzig mit Taxe nach Bordeaux, Kabinett . . . . . . . . . [ 100,—
591P “HAMBOURG R4 B.G.D. 11.Mars.1807", roter L2 auf komplettem Kabinett-Faltbrief mit Tax-Vemerk ”3 1/2" nach Sondershausen . . . . . . [ 100,—
592P “HAMBOURG R.4. B.G.D.28 Mars.1807", sehr klarer roter L2 auf Kabinett-Briefhülle mit Tax-Vermerk nach Münster . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
593P “HAMBOURG.4. B.G.D.6.Avril.1807", roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Caen, Frankreich, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
594P “HAMBOURG R.4. B.G.D. 22 AVR..1807", schwarzer L2 recht klar auf komplettem Faltbrief aus Altona mit teils gedrucktem Text in Französich

und Taxe nach Cognac, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

595P “HAMBOURG.R.4. B.G.D.15.AOUG.1807", schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Paris mit Ankunftsstempel, Pracht . . [ 50,—
596P “HAMBOURG R.4. B.G.D. 22 SEPT.1807", schwarzer L2 klar auf komplettem Recomandirt-Faltbrief aus Bremen mit L1 ”CHARGE" und Taxe

nach Riga, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

597P “HAMBURG R.4. B.G.D. 2 NOVEM 1807", schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxe ”19" nach Paris mit Ankunftsstempel . . . . . . . [ 50,—
598P “HAMBOURG.4.. 7.JUIL.1809", schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief mit etwas undeutlichen, recht seltenen L1 ”Port Payé" an einen engli-

schen Kriegsgefangenen im Fort de Bitche mit rückseitig handschriftlicher Taxe “12" in rot, innen Text in englisch, interessante Kombination! .
[ 100,—

599P “Le Préfet de L’Elbe”, Ra2-Franchise-Stempel auf Botenbriefhülle nach Osnabrück, ca. 1810, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
600FP “PACK HAMBURG 6.10.”, roter K1 rückseitig auf komplettem Paketbegleit-Faltbrief mit K2 “P.A.ALTONA 5.10.” mit diversen Taxen via Ham-

burg nach Dammeretz, Mecklenburg, datiert 1850, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

601P “128 RITZBUTTEL”, schwarzer L2 etwas undeutlich auf Kabinett-Faltbrief mit L2-Franchise-Stempel nach Otterndorf, datiert 1812 . . . . . . [ 120,—
602P “P.128.P.HAMBOURG”, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Leitvermerk “fra. marburg” und diverse Taxen in die Schweiz, datiert 1813,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

603 1815, kompletter Faltbrief ohne Aufgabestempel aus Hamburg nach Sonderhausen mit grüner Taxe “0/2", feiner Forwarded-Brief in
Pracht-Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

604P “HAMBURG APR. 21.1815", roter L3 mit Stadtwappen klar auf Auslands-Pracht-Briefhülle mit Taxe und rotem Ra2 ”Noordsh Grenskontoor"
nach Amsterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

605P “ST.P.HAMBURG 21.Januar 1820", schwarzer L2 auf Briefhülle (innen nicht ganz komplett) mit Taxe ”3" nach Lübeck . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
606P “HAMBURG 2.MAI.1820, roter L3 mit Wappen auf komplettem Faltbrief aus Hamburg mit Taxe sowie rückseitig roter L1 ”HAMBURG" nach

Schiedam, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

607P “HAMBURG 20.OCT.1820", roter L3 mit Wappen, sehr klar auf komplettem Faltbrief aus Kiel mit Taxe sowie rückseitig schwarzer L1
”HAMBURG" nach Schiedam, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

608P “SCHIFFS-BRIEF-POST HAMBURG”, vorderseitig auf Faltbrief mit Taxe “8" nach London mit Krone-Stempel ”SHIP LETTER LONDON
3.IV.1827", Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

609P “Hamburg 20.7. 1831", schwarzer L2 (Feuser 1352-3) auf Faltbriefhülle mit Taxe ”5 1/2" nach Dömnitz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
610P “Hamburg 16.5 1832", schwarzer L2 (Feuser 1352-3) klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Leitvermerk nach Schossin, Pracht. . . . [ 70,—
611P “SCHIFFS-BRIEF-POST 19.JUL.1833", vorderseitig auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Schiedam mit rotem L2 ”Hamburg over Amster-

dam" und Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

612P “Franco Hamburg”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus STOCKHOLM 10.3.34" mit schwarzem L1 “SUEDE” über das schwed. und
TT.-Postamt in Hamburg mit verschiedenen Tax-Vermerken nach Genf mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

613P “HAMBURG 28.2. 1838", schwarzer L2 (Feuser 1352-4) klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxe ”4" nach Grabow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
614P “DALLEMAGNE”, schwarzer L1 (Holzstempeltype) klar ohne “D” (?) auf komplettem Faltbrief aus Hamburg nach Bordeaux, datiert 1840,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

615P “HAMBURG KON.DAN.O.P.A. 25.3.”, blauer K2 rückseitig auf Auslagen-Faltbriefhülle aus BRESLAU 23.3. mit diversen Taxen nach Husum,
Faltspuren, recht seltener Stempel in blau! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

616P “HAMBURG”, roter L1 klar auf komplettem Faltbrief mit rotem Datums-K1 “13.SEP.” nach Stade, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
617P “DALLEMAGNE”, schwarzer L1 (Holzstempeltype) klar auf komplettem Faltbrief aus Hamburg nach Bordeaux, datiert 1845, Pracht . . . . . [ 50,—
618 “HAMBURG 3/11", schwarzer L2 (Feuser 1352-5) klar auf komplettem Faltbrief nach Grabow mit roter Taxe ”1/4", datiert 1848, Pracht . . [ 30,—
619P “RITZEBÜTTEL JAN 21.”, blauer L2 auf Faltbriefhülle mit Tax-Vermerken nach Hamburg, datiert 1853, seltene Stempelfarbe! . . . . . . . . . . [ 100,—
620FP “F.P. 2 5.1.”, Fußpoststempel in rot auf komplettem gedrucktem Faltbrief der “Deutsch-Israelitischen Gemeinde in Hamburg” mit rückseitig

entsprechendem Absenderstempel in blau, datiert 1860, leichte Faltspuren und Fleck, sonst feiner Brief mit seltenem Stempel in rot! . . . .
[ 250,—

621P “K.S.P.A. HAMBURG 27.11.1860", K2 in schwarz auf komplettem Faltbrief mit Taxstempel ”63 öre" nach Stockholm, Pracht . . . . . . . . . . [ 40,—
622P “HAMBURG K.S.P.A. (D) 15.8.1861", schwarzer Ra3 auf komplettem Faltbrief via Helsingfors nach Norrköping, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
623P “HAMBURG K.S.P.A. (D) 24.8.1865", Ra3 in schwarz und gleicher Ra3 in blau vom 21.10.1866 auf 2 Kabinett-Faltbriefe je mit blauem Ra1

”FRANCO" nach Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

624P “K.S.P.A. HAMBURG 22.11.1867", klarer K2 in blau auf komplettem Kabinett-Faltbrief mit blauem Ra1"FRANCO” nach Stockholm mit An-
kunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

625P “HAMBOURG.R4. B.G.D.4.Mars.1907", roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Cognac, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Hamburg Ganzsachen
626P 1/2 Schw. Ganzsachen-Umschlag als Paketbegleit-Brief mit schwarzem K2 HAMBURG FHP. 12.4.70 und Paketzettel “Aus Hamburg, Abtheil

1" sowie Taxe ”10" nach Hadersleben mit Ausgabestempel, vermutlich als Formblatt verwendet, Falt- und Knitterspuren sowie etwas fleckig,
ungewöhnliche Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1 [ 100,—

627 1/2 S. schwarz, allseits vollrandig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 30,—
628P 1/2 Sch. schwarz, allseits breitrandiges Kabinettstück mit voller Trennlinie rechts, entwertet mit Vierstrichstempel, Fotobefund Mehlmann BPP

“...ohne Mangel.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 220,—

629P 1/2 Sch. schwarz, farbfrisches und breitrandiges Exemplar mit sauberem Balkenstempel, linke kleine helle Stelle, gepr. Bühler BPP, Mi. 750.- 1 # 100,—
630 1 S. lebhaftbraun, voll- bis breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi, signiert HK und Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 25,—
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579P 1633, kompletter Faltbrief aus Hamburg nach Antwerpen mit Taxe “1 Shh. 4 Pfg.” (= 16 holl. Stuivers), Faltspuren, früher Brief während des
30jährigen Krieges . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

580P “HAMBURG”, schwarzer L1 (Feuser 1349-5) auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Cognac, datiert 1800, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
581P “HAMBURG”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief mit zusätzlichem Briefinhalt und Taxe “2" in rot und ”2 1/2" in grün (braunschw. Post)

nach Sondershausen mit vorderseitigem Vermerk “f. Braunschweig”, etwas wasserfleckig, datiert 1802 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

582P “R.4. HAMBOURG”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief an den Baron von Münchhausen zu Apeler mit handschriftlichem Vermerk “p.
Hannover und Lauenau/Franco Hannover”, innen mit interessantem Text, feiner Brief mit bekannter Empfänger-Adresse! . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

583P “R.4. HAMBURG”, schwarzer L1 (Feuser 1349-7) auf komplettem Faltbrief nach Bordeaux, datiert 1802, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
584P “HAMBURGH MARZ...1805", roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit schwarzem Oval-Stempel ”ST" und Tax-Vermerk nach Man-

chester, rückseitig mit K2 “FOREIGN-OFFICE MR.25.1805 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

585P “R. HAMBOURG”, roter L1 auf komplettem Faltbrief mit Tax-Vermerk nach Bordeaux, datiert 1806 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
586P “R. HAMBOURG”, roter Ra1 auf Briefhülle mit Tax-Vermerken nach Paris mit rückseitig rotem Ankunftsstempel vom “14.12.1806, Faltspuren,

Stempel so bisher nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

587P “B.G.D.HAMBOURG.R.4. 1807.JANV.28", roter Ra2 etwas undeutlich auf Faltbriefhülle mit Taxe nach Bordeaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
588P “T.B.G.D.HAMBOURG R.4.1807.Janv.19, roter L3 recht klar auf komplettem Faltbrief aus LÜBECK (schwarzer L1) mit Taxe nach Bordeaux, et-

was fleckig und kleine Fehler unten, recht seltner Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

589P “HAMBOURG R.4. B.G.D.22.FEB.1807", schwarzer L2 auf komplettem Pracht-Faltbrief mit Taxe ”4" nach Riga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
590P “HAMBOURG R.4. B.G.D.20.Mars.1807", roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Danzig mit Taxe nach Bordeaux, Kabinett . . . . . . . . . [ 100,—
591P “HAMBOURG R4 B.G.D. 11.Mars.1807", roter L2 auf komplettem Kabinett-Faltbrief mit Tax-Vemerk ”3 1/2" nach Sondershausen . . . . . . [ 100,—
592P “HAMBOURG R.4. B.G.D.28 Mars.1807", sehr klarer roter L2 auf Kabinett-Briefhülle mit Tax-Vermerk nach Münster . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
593P “HAMBOURG.4. B.G.D.6.Avril.1807", roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Caen, Frankreich, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
594P “HAMBOURG R.4. B.G.D. 22 AVR..1807", schwarzer L2 recht klar auf komplettem Faltbrief aus Altona mit teils gedrucktem Text in Französich

und Taxe nach Cognac, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

595P “HAMBOURG.R.4. B.G.D.15.AOUG.1807", schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Paris mit Ankunftsstempel, Pracht . . [ 50,—
596P “HAMBOURG R.4. B.G.D. 22 SEPT.1807", schwarzer L2 klar auf komplettem Recomandirt-Faltbrief aus Bremen mit L1 ”CHARGE" und Taxe

nach Riga, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

597P “HAMBURG R.4. B.G.D. 2 NOVEM 1807", schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxe ”19" nach Paris mit Ankunftsstempel . . . . . . . [ 50,—
598P “HAMBOURG.4.. 7.JUIL.1809", schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief mit etwas undeutlichen, recht seltenen L1 ”Port Payé" an einen engli-

schen Kriegsgefangenen im Fort de Bitche mit rückseitig handschriftlicher Taxe “12" in rot, innen Text in englisch, interessante Kombination! .
[ 100,—

599P “Le Préfet de L’Elbe”, Ra2-Franchise-Stempel auf Botenbriefhülle nach Osnabrück, ca. 1810, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
600FP “PACK HAMBURG 6.10.”, roter K1 rückseitig auf komplettem Paketbegleit-Faltbrief mit K2 “P.A.ALTONA 5.10.” mit diversen Taxen via Ham-

burg nach Dammeretz, Mecklenburg, datiert 1850, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

601P “128 RITZBUTTEL”, schwarzer L2 etwas undeutlich auf Kabinett-Faltbrief mit L2-Franchise-Stempel nach Otterndorf, datiert 1812 . . . . . . [ 120,—
602P “P.128.P.HAMBOURG”, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Leitvermerk “fra. marburg” und diverse Taxen in die Schweiz, datiert 1813,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

603 1815, kompletter Faltbrief ohne Aufgabestempel aus Hamburg nach Sonderhausen mit grüner Taxe “0/2", feiner Forwarded-Brief in
Pracht-Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

604P “HAMBURG APR. 21.1815", roter L3 mit Stadtwappen klar auf Auslands-Pracht-Briefhülle mit Taxe und rotem Ra2 ”Noordsh Grenskontoor"
nach Amsterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

605P “ST.P.HAMBURG 21.Januar 1820", schwarzer L2 auf Briefhülle (innen nicht ganz komplett) mit Taxe ”3" nach Lübeck . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
606P “HAMBURG 2.MAI.1820, roter L3 mit Wappen auf komplettem Faltbrief aus Hamburg mit Taxe sowie rückseitig roter L1 ”HAMBURG" nach

Schiedam, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

607P “HAMBURG 20.OCT.1820", roter L3 mit Wappen, sehr klar auf komplettem Faltbrief aus Kiel mit Taxe sowie rückseitig schwarzer L1
”HAMBURG" nach Schiedam, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

608P “SCHIFFS-BRIEF-POST HAMBURG”, vorderseitig auf Faltbrief mit Taxe “8" nach London mit Krone-Stempel ”SHIP LETTER LONDON
3.IV.1827", Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

609P “Hamburg 20.7. 1831", schwarzer L2 (Feuser 1352-3) auf Faltbriefhülle mit Taxe ”5 1/2" nach Dömnitz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
610P “Hamburg 16.5 1832", schwarzer L2 (Feuser 1352-3) klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Leitvermerk nach Schossin, Pracht. . . . [ 70,—
611P “SCHIFFS-BRIEF-POST 19.JUL.1833", vorderseitig auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Schiedam mit rotem L2 ”Hamburg over Amster-

dam" und Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

612P “Franco Hamburg”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus STOCKHOLM 10.3.34" mit schwarzem L1 “SUEDE” über das schwed. und
TT.-Postamt in Hamburg mit verschiedenen Tax-Vermerken nach Genf mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

613P “HAMBURG 28.2. 1838", schwarzer L2 (Feuser 1352-4) klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxe ”4" nach Grabow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
614P “DALLEMAGNE”, schwarzer L1 (Holzstempeltype) klar ohne “D” (?) auf komplettem Faltbrief aus Hamburg nach Bordeaux, datiert 1840,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

615P “HAMBURG KON.DAN.O.P.A. 25.3.”, blauer K2 rückseitig auf Auslagen-Faltbriefhülle aus BRESLAU 23.3. mit diversen Taxen nach Husum,
Faltspuren, recht seltener Stempel in blau! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

616P “HAMBURG”, roter L1 klar auf komplettem Faltbrief mit rotem Datums-K1 “13.SEP.” nach Stade, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
617P “DALLEMAGNE”, schwarzer L1 (Holzstempeltype) klar auf komplettem Faltbrief aus Hamburg nach Bordeaux, datiert 1845, Pracht . . . . . [ 50,—
618 “HAMBURG 3/11", schwarzer L2 (Feuser 1352-5) klar auf komplettem Faltbrief nach Grabow mit roter Taxe ”1/4", datiert 1848, Pracht . . [ 30,—
619P “RITZEBÜTTEL JAN 21.”, blauer L2 auf Faltbriefhülle mit Tax-Vermerken nach Hamburg, datiert 1853, seltene Stempelfarbe! . . . . . . . . . . [ 100,—
620FP “F.P. 2 5.1.”, Fußpoststempel in rot auf komplettem gedrucktem Faltbrief der “Deutsch-Israelitischen Gemeinde in Hamburg” mit rückseitig

entsprechendem Absenderstempel in blau, datiert 1860, leichte Faltspuren und Fleck, sonst feiner Brief mit seltenem Stempel in rot! . . . .
[ 250,—

621P “K.S.P.A. HAMBURG 27.11.1860", K2 in schwarz auf komplettem Faltbrief mit Taxstempel ”63 öre" nach Stockholm, Pracht . . . . . . . . . . [ 40,—
622P “HAMBURG K.S.P.A. (D) 15.8.1861", schwarzer Ra3 auf komplettem Faltbrief via Helsingfors nach Norrköping, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
623P “HAMBURG K.S.P.A. (D) 24.8.1865", Ra3 in schwarz und gleicher Ra3 in blau vom 21.10.1866 auf 2 Kabinett-Faltbriefe je mit blauem Ra1

”FRANCO" nach Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

624P “K.S.P.A. HAMBURG 22.11.1867", klarer K2 in blau auf komplettem Kabinett-Faltbrief mit blauem Ra1"FRANCO” nach Stockholm mit An-
kunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

625P “HAMBOURG.R4. B.G.D.4.Mars.1907", roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Cognac, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Hamburg Ganzsachen
626P 1/2 Schw. Ganzsachen-Umschlag als Paketbegleit-Brief mit schwarzem K2 HAMBURG FHP. 12.4.70 und Paketzettel “Aus Hamburg, Abtheil

1" sowie Taxe ”10" nach Hadersleben mit Ausgabestempel, vermutlich als Formblatt verwendet, Falt- und Knitterspuren sowie etwas fleckig,
ungewöhnliche Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1 [ 100,—

627 1/2 S. schwarz, allseits vollrandig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 30,—
628P 1/2 Sch. schwarz, allseits breitrandiges Kabinettstück mit voller Trennlinie rechts, entwertet mit Vierstrichstempel, Fotobefund Mehlmann BPP

“...ohne Mangel.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 220,—

629P 1/2 Sch. schwarz, farbfrisches und breitrandiges Exemplar mit sauberem Balkenstempel, linke kleine helle Stelle, gepr. Bühler BPP, Mi. 750.- 1 # 100,—
630 1 S. lebhaftbraun, voll- bis breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi, signiert HK und Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 25,—
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593 100,— 594 70,— 598 100,— 599 50,—

595 50,— 596 80,— 597 50,— 602 120,— 604 50,—

606 40,— 607 60,— 609 50,—
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631P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Tennlinien und neben dem Strichstempel mit Zufallsentwertung durch einen Firmen-L2 (als Siche-
rungs-Entwertung?), bestens signiert Jakubek BPP, sehr ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 100,—

632P 1 Sch. braun, allseits breit- bis teils überrandiges Kabinettstück, tadellos entwertet mittels Vierstrichstempel, Fotokurzbefund Lange BPP
(2009): “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 45,—

633P 1 S. braun, voll bis breitrandig, links mit Trennungslinie, mit Strichstempel auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 45,—
634P 2 S. orangerot, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinett-Stück, u.a. signiert Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 45,—
635P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, allseits herrlich breitrandiges Exemplar vom rechtem Bogenrand mit seltener Reihenzahl “6", links mit voller

Trennlinie, sauber aufgesetzter Vierstrichstempel, oben eine leichte, kaum merklich waager. Bugspur, gepr. Lange BPP, Mi. 780.- (130.- +
500% Aufschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ6 # 150,—

636P 3 Sch. preußischblau, leuchtend farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit voller Trennlinie links, sauber aufgesetzter Vierstrich-
stempel, Prüfungsfotobefund Löhden BPP, Michelwert 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

637 7 Sch. lebhaftgelblichorange, farbfrisches und allseits breitrandiges Exemplar mit Trennlinien links und rechts (das kommt nur selten vor),
sauber aufgesetzter Vierstrichstempel, ausgepresste Bugspur, sonst tadellos, Fotobefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 25,—

638P 7 S. lebhaftgelborange, vollrandig mit 4-Strich-Entwertung auf Auslands-Briefvorderseite mit Ovalstempel HAMBURG 12.10., schwarzem L2
“BRITISH FORRING” und “INSUFICIENTLY PAID” sowie K1 “MORE TO PAY” nach Newcastel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 50,—

639 1 1/4 S. graugrün, breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi (kleine Papieranhaftungen), Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8d  (*) 20,—
640FP 1 1/4 Sch. mittelblaugrün mit Plattenfehler I “Bruchstrich oben mit Kolbenansatz”, farbfrisch, allseits breitrandig, klarer dänischer

Dreiringstempel “2", Fotoattest Lange BPP (2009) ”in einwandfreier Erhaltung. Selten mit dem Plattenfehler", Mi. 2.500,- + . . .
8dI # 900,—

641FP 1 1/4 S. dunkelgrauviolett tadellos gestempelt mit dem Plattenfehler “Bruchstrich oben mit Kolbenansatz”. Schönes Exemplar der
seltenen Marke! Fotobefund Mehlmann BPP: “echt, Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8fI # 500,—

642P 2 1/2 Sch. dunkelopalgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit Zwischenlinien an allen vier Seiten als EF auf Auslandsbrief, mit
K1 “St.P.A.HAMBURG 29 3 (1865)” als Entwertet und nochmals nebengesetzt über Hadersleben nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl). Die
Marke war vom Brief gelöst und wurde replatziert. Signiert Ernst Stock, Mi. 700.- + Aufschlag für die bei dieser Marke bessere
Ortsstempelentwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 150,—

643 1/2 S. schwarz mit 4-Strich-Stempel als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit K1 St.P.A.HAMBURG 27.12.(65) nach Altona mit Ankunfts-
stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 30,—

644FP 1 S. rotbraun und 1/2 S. schwarz gezähnt mit schwarzer 4-Strich-Entwertung auf Brief mit K2 HAMBURG PR.BHF.-EXP. Z...20.3." und L1
“FRANCO” nach Niendorf bei Mölln mit Ausgabestempel, Umschlag oben und rückseitig mit Einriss und rechte Marke mit Randklebung, nicht
so häufiger K2 auf frankiertem Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,10 [ 200,—

645P 1 1/4 S. lilaviolett gezähnt mit glasklarem Stempel-Abschlag des Schmetterlings-Stempel “HAMBURG 3.MAR.1866", Pracht . . . . . . . . . . 12 # 70,—
646 2 S. orangerot mit blauem Wellenstempel Ritzbüttel als Entwertung, Pracht, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  g 20,—
647 3 Sch. ultramarin, UNGEZÄHNT, senkr. Paar mit linkem Bogenrand und den Reihenzahlen “7" u. ”8", ungebraucht mit Originalgummierung,

waager. Büge bzw. obere Marke dadurch waager. gebrochen (rücks. durch Falze gestützt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aU(2)RZ  * 60,—

648P 4 S. gelbgrün gezähnt mit blauem K2 HAMBURG ST.P. 26.9.67" auf komplettem Faltbrief mit blauem Schreibschrift-L1 “franco” nach Rotter-
dam, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 40,—

649P 7 Sch. orange, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit einem Teilabschlag des auf dieser Marke seltenem Ovalstempel “HAMBURG” aus
1864. Die Marke ist montiert auf einem Brief nach Bremen, zu diesem nicht zugehörig. Der Brief stammt aus der Rothschild- und später Bo-
ker-Sammlung, er erzielte 1986 einen Zuschlag von DM 5.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ([) 200,—

650 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—
651P 1 1/2 S. karmin mit dickem Strichstempel, Kabinett, Altsignaturen, Fotokurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
652P 1 1/2 Sch. karmin, vier Werte auf Briefstück, farbfrisch und mit vollständigem Durchstich an allen Seiten, sauber entwertet mit drei blauen Ab-

schlägen des dicken Vierstrichstempels, Fotobefund Lange BPP “in einwandfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(4) ] 300,—

653P “AUS DAENMARK”, blauer Halbkreisstempel klar auf Faltbriefhülle aus KAPPELN 20.1." via Hamburg nach Celle mit Ankunftsstempel, innen
teils mit Papier gestützt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

654P “AUS DÄNEMARK”, blauer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus ALTONA 17.10.(59) via Hamburg nach Hannover mit Ankunftsstempel, Pracht [ 40,—
655P “Entlastet Hamburg 12.11.(66)”, schwarzer K2 klar vorderseitig auf komplettem Faltbrief aus HANNOVER 6.11. mit allen Retour-Vermerken

und Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

656P “Hamburg”, handschriftlicher Aufgabevermerk in rot auf Pracht- Paketbegleit-Faltbrief (innen nur Absendervermerk und Datierung 1815)
nach Königsberg mit etwas undeutlichem K1 “POST...” (mit Krone und K...) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

657P “Le Maire Altengamme”, schwarzer ovaler Franchise-Stempel auf innen nicht kompletter Faltbriefhülle mit rückseitig 2. Stempel des Bürger-
meisters nach Bergedorf, früher Botenbrief aus der frz. Besetzungs-Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

658P “aus dem Briefkasten”, schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief mit K1 HAMBURG I.A. 28.9.69 und Tax-Stempel “6" nach Bordeaux mit An-
kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

659P “nach Postzeit”, schwarzer Ra1 und roter “HAMBURG A”, je klar rückseitig auf Prachtbriefhülle mit Schmetterlings-Stempel HAMBURG
6.MAY.1848" nach Holland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

660P 1868, Machinenstempel HAMBURG 27 (1.68) mit 8 Strichen, kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 1 Gr. durchstochen, dekorativ!. . NDP4 100,—
661FP 1868, Maschinenstempel HAMBURG 1.2.68 mit 8 Strichen als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 1 Gr. durchstochen nach

Eybau mit Ankunftsstempel, Maschinenstempel etwas nach oben verschoben, daher Marke noch einmal mit schwarzem K1
HAMBURG I.A. 1.2.68 entwertet, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 400,—

662P “B HAMBURG P 17.1.73", Ra2 klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Bröckau bei Pölitz mit Ankunftsstempel, etwas fleckig. . . . . . . . DR18 [ 50,—
663P “BAHNHOF HAMBURG 1 UG 18.2.”, aptierter K2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “2" nach Mölln, datiert 1865 . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
664P “BAHNHOF HAMBURG DAEN-POST 1 ZUG 25.4.”, K2 klar auf Faltbriefhülle mit Taxe “6" via ”SCHWARZENBECK 25.4.1856" nach Trittau,

rückseitig mit blauem Absenderstempel aus Sülfeld, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

665FP “Barmbeck”, schwarzer Ra1 als Nebenstempel auf großem Briefstück mit Hannover 1 Gr. durchstochen mit blauem K2 “HAMBURG 10.8.”,
Knitterspuren, optisch sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

666 “Billwärder” bzw. “aus Billwärder”, 3 verschieden Nebenstempel auf Postkarten/Ganzsachen mit Stempeln aus BERGEDORF 1902/1906 . [ 40,—
667P “EIMSBÜTTEL”, blauer L1 auf Pracht-Postschein aus 1868 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
668FP “EXPEDITION DER JOURNALIERE”, schwarzer K1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Fußpost-Stempel “6 FP. 25.3.(51)” und Taxe “4"

nach Billwärder, Falt- und Knitterspuren, sonst feiner Brief mit diesem recht seltenen Stempel des Extrapostdienstes zur schnelleren
Briefbeförderung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

669FP 1868, Maschinenstempel HAMBURG 7.2.68 mit 8 Strichen sehr klar als Entwerter auf Pracht-Briefhülle mit 1 Gr. durchstochen
nach Oldesloe, Marke rechts mit leichter Bugspur und etwas fleckig, dafür rückseitig mit vollem Abklatsch der Stempelmaschine.

NDP4 [ 400,—

670 1885/86, Hoster-Maschinenstempel No. 1 und 2, je klar auf 5 Pfg. GSK bzw. Postkarte mit 3 Pfg. Frankatur (Karte mit Eckbug) . . . . . . . . [ 40,—
671FP “Eppendorf”, blauer Ra1-Nebenstempel auf Brief mit 3 Einzelwerten 1/2 S. schwarz mit blauer 4-Strich-Entwertung und beige-

setztem K2 HAMBURG ST.P. 21.5.66 nach Lübeck mit Ausgabestempel, Marken und Umschlag fleckig und leichte Randklebung,
noch feiner Brief mit dieser Stempel-Seltenheit in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(3) [ 400,—

672FP “Grindel”, schwarzer Ra1 als Nebenstempel auf kleinem Briefstück mit Dän. 4 S. (angeschnitten) mit Nummernstempel “2", feines Stück mit
diesem recht seltenen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

673FP “HAMBURG ** 28.11.77", Ra2-Maschinenstempel auf Streifband mit 3 Pfge hellgrün nach Speier, Marke durch Randklebung
leicht fehlerhaft, in dieser Verwendung recht selten mit dem Maschinenstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR31 [ 350,—

674FP “HAMBURG 1.1.”, schwarzer K2 klar auf kleinformatigem Damenbrief mit Prägerand und Taxe “4" nach Königsberg mit rückseitigem K2
”St.Pr.20 No.1. 3.1.", Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—
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631P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Tennlinien und neben dem Strichstempel mit Zufallsentwertung durch einen Firmen-L2 (als Siche-
rungs-Entwertung?), bestens signiert Jakubek BPP, sehr ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 100,—

632P 1 Sch. braun, allseits breit- bis teils überrandiges Kabinettstück, tadellos entwertet mittels Vierstrichstempel, Fotokurzbefund Lange BPP
(2009): “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 45,—

633P 1 S. braun, voll bis breitrandig, links mit Trennungslinie, mit Strichstempel auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 45,—
634P 2 S. orangerot, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinett-Stück, u.a. signiert Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 45,—
635P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, allseits herrlich breitrandiges Exemplar vom rechtem Bogenrand mit seltener Reihenzahl “6", links mit voller

Trennlinie, sauber aufgesetzter Vierstrichstempel, oben eine leichte, kaum merklich waager. Bugspur, gepr. Lange BPP, Mi. 780.- (130.- +
500% Aufschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ6 # 150,—

636P 3 Sch. preußischblau, leuchtend farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit voller Trennlinie links, sauber aufgesetzter Vierstrich-
stempel, Prüfungsfotobefund Löhden BPP, Michelwert 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

637 7 Sch. lebhaftgelblichorange, farbfrisches und allseits breitrandiges Exemplar mit Trennlinien links und rechts (das kommt nur selten vor),
sauber aufgesetzter Vierstrichstempel, ausgepresste Bugspur, sonst tadellos, Fotobefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 25,—

638P 7 S. lebhaftgelborange, vollrandig mit 4-Strich-Entwertung auf Auslands-Briefvorderseite mit Ovalstempel HAMBURG 12.10., schwarzem L2
“BRITISH FORRING” und “INSUFICIENTLY PAID” sowie K1 “MORE TO PAY” nach Newcastel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 50,—

639 1 1/4 S. graugrün, breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi (kleine Papieranhaftungen), Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8d  (*) 20,—
640FP 1 1/4 Sch. mittelblaugrün mit Plattenfehler I “Bruchstrich oben mit Kolbenansatz”, farbfrisch, allseits breitrandig, klarer dänischer

Dreiringstempel “2", Fotoattest Lange BPP (2009) ”in einwandfreier Erhaltung. Selten mit dem Plattenfehler", Mi. 2.500,- + . . .
8dI # 900,—

641FP 1 1/4 S. dunkelgrauviolett tadellos gestempelt mit dem Plattenfehler “Bruchstrich oben mit Kolbenansatz”. Schönes Exemplar der
seltenen Marke! Fotobefund Mehlmann BPP: “echt, Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8fI # 500,—

642P 2 1/2 Sch. dunkelopalgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit Zwischenlinien an allen vier Seiten als EF auf Auslandsbrief, mit
K1 “St.P.A.HAMBURG 29 3 (1865)” als Entwertet und nochmals nebengesetzt über Hadersleben nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl). Die
Marke war vom Brief gelöst und wurde replatziert. Signiert Ernst Stock, Mi. 700.- + Aufschlag für die bei dieser Marke bessere
Ortsstempelentwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 150,—

643 1/2 S. schwarz mit 4-Strich-Stempel als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit K1 St.P.A.HAMBURG 27.12.(65) nach Altona mit Ankunfts-
stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 30,—

644FP 1 S. rotbraun und 1/2 S. schwarz gezähnt mit schwarzer 4-Strich-Entwertung auf Brief mit K2 HAMBURG PR.BHF.-EXP. Z...20.3." und L1
“FRANCO” nach Niendorf bei Mölln mit Ausgabestempel, Umschlag oben und rückseitig mit Einriss und rechte Marke mit Randklebung, nicht
so häufiger K2 auf frankiertem Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,10 [ 200,—

645P 1 1/4 S. lilaviolett gezähnt mit glasklarem Stempel-Abschlag des Schmetterlings-Stempel “HAMBURG 3.MAR.1866", Pracht . . . . . . . . . . 12 # 70,—
646 2 S. orangerot mit blauem Wellenstempel Ritzbüttel als Entwertung, Pracht, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  g 20,—
647 3 Sch. ultramarin, UNGEZÄHNT, senkr. Paar mit linkem Bogenrand und den Reihenzahlen “7" u. ”8", ungebraucht mit Originalgummierung,

waager. Büge bzw. obere Marke dadurch waager. gebrochen (rücks. durch Falze gestützt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aU(2)RZ  * 60,—

648P 4 S. gelbgrün gezähnt mit blauem K2 HAMBURG ST.P. 26.9.67" auf komplettem Faltbrief mit blauem Schreibschrift-L1 “franco” nach Rotter-
dam, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 40,—

649P 7 Sch. orange, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit einem Teilabschlag des auf dieser Marke seltenem Ovalstempel “HAMBURG” aus
1864. Die Marke ist montiert auf einem Brief nach Bremen, zu diesem nicht zugehörig. Der Brief stammt aus der Rothschild- und später Bo-
ker-Sammlung, er erzielte 1986 einen Zuschlag von DM 5.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ([) 200,—

650 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—
651P 1 1/2 S. karmin mit dickem Strichstempel, Kabinett, Altsignaturen, Fotokurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
652P 1 1/2 Sch. karmin, vier Werte auf Briefstück, farbfrisch und mit vollständigem Durchstich an allen Seiten, sauber entwertet mit drei blauen Ab-

schlägen des dicken Vierstrichstempels, Fotobefund Lange BPP “in einwandfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(4) ] 300,—

653P “AUS DAENMARK”, blauer Halbkreisstempel klar auf Faltbriefhülle aus KAPPELN 20.1." via Hamburg nach Celle mit Ankunftsstempel, innen
teils mit Papier gestützt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

654P “AUS DÄNEMARK”, blauer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus ALTONA 17.10.(59) via Hamburg nach Hannover mit Ankunftsstempel, Pracht [ 40,—
655P “Entlastet Hamburg 12.11.(66)”, schwarzer K2 klar vorderseitig auf komplettem Faltbrief aus HANNOVER 6.11. mit allen Retour-Vermerken

und Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

656P “Hamburg”, handschriftlicher Aufgabevermerk in rot auf Pracht- Paketbegleit-Faltbrief (innen nur Absendervermerk und Datierung 1815)
nach Königsberg mit etwas undeutlichem K1 “POST...” (mit Krone und K...) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

657P “Le Maire Altengamme”, schwarzer ovaler Franchise-Stempel auf innen nicht kompletter Faltbriefhülle mit rückseitig 2. Stempel des Bürger-
meisters nach Bergedorf, früher Botenbrief aus der frz. Besetzungs-Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

658P “aus dem Briefkasten”, schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief mit K1 HAMBURG I.A. 28.9.69 und Tax-Stempel “6" nach Bordeaux mit An-
kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

659P “nach Postzeit”, schwarzer Ra1 und roter “HAMBURG A”, je klar rückseitig auf Prachtbriefhülle mit Schmetterlings-Stempel HAMBURG
6.MAY.1848" nach Holland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

660P 1868, Machinenstempel HAMBURG 27 (1.68) mit 8 Strichen, kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 1 Gr. durchstochen, dekorativ!. . NDP4 100,—
661FP 1868, Maschinenstempel HAMBURG 1.2.68 mit 8 Strichen als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 1 Gr. durchstochen nach

Eybau mit Ankunftsstempel, Maschinenstempel etwas nach oben verschoben, daher Marke noch einmal mit schwarzem K1
HAMBURG I.A. 1.2.68 entwertet, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 400,—

662P “B HAMBURG P 17.1.73", Ra2 klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Bröckau bei Pölitz mit Ankunftsstempel, etwas fleckig. . . . . . . . DR18 [ 50,—
663P “BAHNHOF HAMBURG 1 UG 18.2.”, aptierter K2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “2" nach Mölln, datiert 1865 . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
664P “BAHNHOF HAMBURG DAEN-POST 1 ZUG 25.4.”, K2 klar auf Faltbriefhülle mit Taxe “6" via ”SCHWARZENBECK 25.4.1856" nach Trittau,

rückseitig mit blauem Absenderstempel aus Sülfeld, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

665FP “Barmbeck”, schwarzer Ra1 als Nebenstempel auf großem Briefstück mit Hannover 1 Gr. durchstochen mit blauem K2 “HAMBURG 10.8.”,
Knitterspuren, optisch sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

666 “Billwärder” bzw. “aus Billwärder”, 3 verschieden Nebenstempel auf Postkarten/Ganzsachen mit Stempeln aus BERGEDORF 1902/1906 . [ 40,—
667P “EIMSBÜTTEL”, blauer L1 auf Pracht-Postschein aus 1868 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
668FP “EXPEDITION DER JOURNALIERE”, schwarzer K1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Fußpost-Stempel “6 FP. 25.3.(51)” und Taxe “4"

nach Billwärder, Falt- und Knitterspuren, sonst feiner Brief mit diesem recht seltenen Stempel des Extrapostdienstes zur schnelleren
Briefbeförderung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

669FP 1868, Maschinenstempel HAMBURG 7.2.68 mit 8 Strichen sehr klar als Entwerter auf Pracht-Briefhülle mit 1 Gr. durchstochen
nach Oldesloe, Marke rechts mit leichter Bugspur und etwas fleckig, dafür rückseitig mit vollem Abklatsch der Stempelmaschine.

NDP4 [ 400,—

670 1885/86, Hoster-Maschinenstempel No. 1 und 2, je klar auf 5 Pfg. GSK bzw. Postkarte mit 3 Pfg. Frankatur (Karte mit Eckbug) . . . . . . . . [ 40,—
671FP “Eppendorf”, blauer Ra1-Nebenstempel auf Brief mit 3 Einzelwerten 1/2 S. schwarz mit blauer 4-Strich-Entwertung und beige-

setztem K2 HAMBURG ST.P. 21.5.66 nach Lübeck mit Ausgabestempel, Marken und Umschlag fleckig und leichte Randklebung,
noch feiner Brief mit dieser Stempel-Seltenheit in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(3) [ 400,—

672FP “Grindel”, schwarzer Ra1 als Nebenstempel auf kleinem Briefstück mit Dän. 4 S. (angeschnitten) mit Nummernstempel “2", feines Stück mit
diesem recht seltenen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

673FP “HAMBURG ** 28.11.77", Ra2-Maschinenstempel auf Streifband mit 3 Pfge hellgrün nach Speier, Marke durch Randklebung
leicht fehlerhaft, in dieser Verwendung recht selten mit dem Maschinenstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR31 [ 350,—

674FP “HAMBURG 1.1.”, schwarzer K2 klar auf kleinformatigem Damenbrief mit Prägerand und Taxe “4" nach Königsberg mit rückseitigem K2
”St.Pr.20 No.1. 3.1.", Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—
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675P “HAMBURG 12.4.”, blauer K2 auf Umschlag mit Tax-Stempel “1,5" nach Hannover mit Ankunftsstempel, rückseitig Öffnungsmängel . . . . [ 40,—
676P “HAMBURG 14.6.68 FRANCO”, Ra3 in rotschwarz auf Brief aus “BOSTON PAID ALL DIRECT...” mit 10 C. grün nach Bremen, Marke mit Eck-

bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
USASc.68 [ 100,—

677P “HAMBURG 25 NOV.1860", Schmetterling-Stempel mit 2. Abschlag vom 30.11. auf komplettem Faltbrief mit blauer Taxe ”2" und Tax-Stem-
pel “5/10" sowie handschriftlicher Vermerk ”per Hamburger Postdampfer" nach New York mit Ankunftsstempel vom 15.12, Falt- und
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

678FP “HAMBURG 28.NOV.73", Ra3-Maschinenstempel klar als Entwerter auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Friedberg, Umschlag mit
Randspuren und oben mit Öffnungsriss, sonst feiner Bedarf, sehr seltener Stempel, nur wenige Belege sind bekannt! . . . . . . . .

DR19 [ 600,—

679 “HAMBURG 8 PORTO”, sehr klar auf unterfrankierter Ganzsachenkarte Mexico vom 28.4.13 mit L1 “(T) 10 c.”, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
680P “HAMBURG 8.1.67", schwarzer K2 auf 1 Sgr. Ganzsachen-Umschlag von Preußen mit Ra2 ”Unzureichend frankiert" und Taxe “2" nach

Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

681P “HAMBURG AUSSTELLUNGS-PLATZ 28.9.89" auf bedarfsgebrauchte 10 Pfg. Frage-Ganzsachenkarte mit viel Text nach Brüssel mit An-
kunftsstempel, kleine Wasserflecken, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

682P “HAMBURG BAHNHOF 5.5.(1855)”, K2 klar auf komplettem Faltbrief mit sehr dekorativem, zweisprachigen Briefkopf der Fa. George Gabain
(u.a. Forwarding Agent für mehrere Altdeutsche Staaten) nach Bodenbach mit Ankunftsstempel, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

683 “HAMBURG Brief P.A. 28.1.75", K1 auf Postvorschußbrief mit rotem gezähnten Auslage-Zettel (links fehlerhaft) und Tax-Vermerken nach Al-
tona, rückseitig komplettes Lacksiegel ”CIVILSTANDSAMT HAMBURG", Umschlag links mit Hefterlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

684P “HAMBURG Fahr P.A. 10.5.75 **”, Ra4 auf kompletter Auslandspaketkarte mit Paketzettel “Hamburg, Fahrpostamt” via Cöln nach Paris an die
Gebrüder Rothschild  mit frz. Stempelmarken, kleine Mängel links, sonst gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

685P “HAMBURG Fahr P.A. 24.80", Ra4 rückseitig als Transitstempel auf kompletter Auslands-Paketkarte aus ZEULENRODA 21.1.” mit 50 Pfge
graugrün, 20 Pfge und 10 Pfge nach Kopenhagen mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

686 “HAMBURG P.D. JAN.26.1864", Sonderform-Stempel in rot auf Pracht-Briefhülle mit Taxe ”7" nach Leeds mit Ankunftsstempel . . . . . . . . [ 30,—
687 “HAMBURG P.E. (ZOLLVEREIN) 24.11.71", sehr klar auf komplettem Paketbegleitbrief mit entsprechendem Zettel und Taxe nach Lübeck,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

688P “HAMBURG P.E.12 STEINWÄRDER 19.4.68", Ra3 auf Ortsbrief mit 1/2 Sch. Ortspostmarke durchstochen, rückseitig mit Maschinen-An-
kunftsstempel, signiert W.Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP12 [ 50,—

689 “HAMBURG PR.BFH.-EXP.ZIII 23.1.(66)”, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Sgr. braun (waagerechte Faltspur) nach Leipzig, trotz der
Einschränkung ein feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

690P “HAMBURG PR.BHF.-EXP.Z.1. 30.7.(64)”, schwarzer K2 sehr klar auf Pracht-Faltbriefhülle mit blauem Tax-Stempel “3" nach Berlin mit An-
kunftstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

691P “HAMBURG PR.BHF.-EXP.Z.II 13.9.”, schwarzer K2 als Entwerter auf Preußen 3 Sgr. Ganzsachenumschlag nach Carlsbad mit Ankunftsstem-
pel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

692 “HAMBURG SPED.BUR.No.3 2.11.”, blauer L3 als Entwerter auf 3 Sgr. Ganzsachumschlag Preußen nach Reichenau bei Zittau mit Ankunfts-
stempel, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

693P “HAMBURG °° 27.10.”, aptiertem dän. K2 in schwarz glasklar auf Paket-Begleitbrief mit verschiedenen Taxen nach Odelslohe, Pracht, si-
gniert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

694P “HAMBURG”, Rahmenstempel als Entwerter auf 1 Gr. Brustschild-Ganzsachenumschlag mit rückseitigem Bahnpost-L3 nach Spandau mit
Ausgabestempel, kleiner Einriss oben verklebt, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

695P “P.A.HAMBURG LÜB.BHF II.Z. 18.11.”, schwarzer K1 sehr klar auf Kabinett-Militaria-Brief mit rückseitigem Absenderstempel und komplet-
tem Inhalt (datiert 1870) nach Rendsburg, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

696FP “P.A.HAMBURG LÜB.BHF. III.Z. 25.6.(66)”, klar auf 1 1/4 Sch. Ganzsachenumschlag nach Bahlstedt mit rückseitig 3 verschiedenen Stempeln,
Verschlußklappe fehlt und Teil der Adresse entfernt mit winzigen Fehlstellen, seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2 [ 300,—

697FP “Ritzebüttel”, schwarzer Ra1 klar auf Nachsende-Ganzsachenumschlag 15 Kr. mit K2 MARTON VASAR 7.9.(64) über die österr. Feldpost No.
1 (rückseitiger K1) an die Frau eines österr. Admirals in Cuxhaven mit Nachsendung nach Hamburg mit Taxe “2" und Vermerk ”...Helgoland
von Cuxhaven", Umschlag rechts unten und rückseitig mit kleiner Fehlstelle, sonst feiner Brief - in dieser Form sehr seltene Verwendung
dieses nicht häufigen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

698FP “Rützbüttel”, schwarzer Ra1 etwas schwach auf Umschlag mit Taxe nach Hamburg, etwas fleckig und rechts minimal verkürzt . . . . . . . . . [ 200,—
699P “SCHIFFBECK 3.6.67", schwarzer K1 als Fremdentwertung mit blauem 4-Strich-Stempel auf loser Marke 1/2 S. schwarz, leicht fehlerhaft,

mehrfach signiert, u.a. Thier und Engel BPP - seltene Stempel-Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 100,—

700FP “STEINW: 7.4. 2", blauer K2 als Entwerter und Nebenstempel klar auf Briefstück mit 1/2 S. schwarz, mehrfach signiert, u.a.
Köhler, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 400,—

701P “St. P.A. BAHNHOF-EXPED. HAMBURG 1 12.6.1861", K1 in blau auf komplettem Faltbrief mit Taxe ”2" nach Travemünde mit rückseitigem
Durchgangsstempel von Lübeck, oben mit verklebtem Einriss, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

702P “St. P.A. BAHNHOF-EXPED. HAMBURG 1 24.4.1864", K2 in blau auf komplettem Faltbrief mit Taxe ”1" nach Bergedorf, Faltspuren und 2 ver-
klebte Einrisse oben links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

703P “St. P.A. BAHNHOF-EXPED. HAMBURG 2 2.1.1853", K2 in schwarz auf komplettem Faltbrief mit Taxe ”2" nach Lübeck, Kabinett . . . . . . . [ 50,—
704P “St. P.A. BAHNHOF-EXPED. HAMBURG 2 21.7.1859", K1 in schwarz als Transitstempel auf Faltbriefhülle mit rotem K2 FRANKFURT 19.7. und

Tax-Vermerk nach Bergedorf mit Ankunftsstempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

705P “St. P.A. BAHNHOF-EXPED. HAMBURG 2 9.10.1853", K2 in schwarz auf komplettem Faltbrief mit Taxe ”2" nach Lübeck, Pracht . . . . . . . [ 50,—
706P “St. P.A.HAMBURG LÜB.BHF. IV. ZUG. 21.8.”, klarer Abschlag in blau auf loser Marke 3 S. ultramarin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—
707P “St.Pa.HAMBURG LÜB.BHF I.Z 17.12..”, klarer Abschlag in blau auf Ganzsachen-Umschlagvorderseite 1 1/2 S. nach Lübeck, recht seltene

Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

708P “St.Pa.HAMBURG LÜB.BHF I.Z 24.11", klarer Abschlag in schwarz auf loser Marke 1 1/2 S. grauviolett, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
709P “St.Pa.HAMBURG LÜB.BHF III.Z 28.6.”, klarer Abschlag in schwarz auf loser Marke 2 1/2 S. grün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
710P “6, St.P.A. 14.6.”, blauer Oval-Stempel rückseitig auf Faltbriefhülle über das preuß. Postamt mit 1 Sgr. Wappen und K2 “HAMBURG 14.6.67"

nach Itzehoe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

711 1 Ggr. a. hellgraublau, breitrandiges Kabinettstück mit K2 von “HANNOVER” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
712 1 Ggr. a. graublau, allseits breitrandiges Oberrandstück als Einzelfrankatur auf Faltbrief mit vollständigem Briefinhalt, mit K2 “CELLE 15 1

(1851)” nach Hannover, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 50,—

713P 1 Gr. a. graublau, farbfrisches und zugleich tieffarbiges, schmal- bis breitrandiges Luxusstück vom rechten Bogenrand, mit K1 “GÖTTINGEN”
als Einzelfrankatur auf blauer Faltbriefhülle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 80,—

714 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, oben etwas tangiertes, sonst breitrandiges Exemplar mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “2" als Einzel-
frankatur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2 ”NIENBURG" nach Stolzenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ2 [ 30,—

715P 1 Ggr. a. meergrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “MARIENHAVE” als Einzelfrankatur auf Brief nach Bremen,
Fotoattest Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 80,—

716 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf lachsfarben, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem K1, gepr. Richter, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . 3a # 25,—
717P 1/30 Th. lachsfarben, voll bis breitrandig, oben Bogenrand mit Reihenzahl “6", gest., rechts Teil eines Tintenstrichs, tadellos . . . . . . . . . . 3a # 50,—
718P 1/30 Th. a. lachsfarben, herrlich farbintensives und allseits breitrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2

“WITTMUND” nach Jever im Großherzogtum Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a [ 60,—

719P 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar mit blauem Ra2 von “DANNENBERG”, rechte Marke minimaler Gum-
miknitter, sonst tadellose Einheit, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(2) # 50,—

720 1/30 Th. a. himbeerrot, breitrandiges Kabinettstück mit blauem K1 von “GOSLAR”, gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
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675P “HAMBURG 12.4.”, blauer K2 auf Umschlag mit Tax-Stempel “1,5" nach Hannover mit Ankunftsstempel, rückseitig Öffnungsmängel . . . . [ 40,—
676P “HAMBURG 14.6.68 FRANCO”, Ra3 in rotschwarz auf Brief aus “BOSTON PAID ALL DIRECT...” mit 10 C. grün nach Bremen, Marke mit Eck-

bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
USASc.68 [ 100,—

677P “HAMBURG 25 NOV.1860", Schmetterling-Stempel mit 2. Abschlag vom 30.11. auf komplettem Faltbrief mit blauer Taxe ”2" und Tax-Stem-
pel “5/10" sowie handschriftlicher Vermerk ”per Hamburger Postdampfer" nach New York mit Ankunftsstempel vom 15.12, Falt- und
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

678FP “HAMBURG 28.NOV.73", Ra3-Maschinenstempel klar als Entwerter auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Friedberg, Umschlag mit
Randspuren und oben mit Öffnungsriss, sonst feiner Bedarf, sehr seltener Stempel, nur wenige Belege sind bekannt! . . . . . . . .

DR19 [ 600,—

679 “HAMBURG 8 PORTO”, sehr klar auf unterfrankierter Ganzsachenkarte Mexico vom 28.4.13 mit L1 “(T) 10 c.”, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
680P “HAMBURG 8.1.67", schwarzer K2 auf 1 Sgr. Ganzsachen-Umschlag von Preußen mit Ra2 ”Unzureichend frankiert" und Taxe “2" nach

Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

681P “HAMBURG AUSSTELLUNGS-PLATZ 28.9.89" auf bedarfsgebrauchte 10 Pfg. Frage-Ganzsachenkarte mit viel Text nach Brüssel mit An-
kunftsstempel, kleine Wasserflecken, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

682P “HAMBURG BAHNHOF 5.5.(1855)”, K2 klar auf komplettem Faltbrief mit sehr dekorativem, zweisprachigen Briefkopf der Fa. George Gabain
(u.a. Forwarding Agent für mehrere Altdeutsche Staaten) nach Bodenbach mit Ankunftsstempel, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

683 “HAMBURG Brief P.A. 28.1.75", K1 auf Postvorschußbrief mit rotem gezähnten Auslage-Zettel (links fehlerhaft) und Tax-Vermerken nach Al-
tona, rückseitig komplettes Lacksiegel ”CIVILSTANDSAMT HAMBURG", Umschlag links mit Hefterlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

684P “HAMBURG Fahr P.A. 10.5.75 **”, Ra4 auf kompletter Auslandspaketkarte mit Paketzettel “Hamburg, Fahrpostamt” via Cöln nach Paris an die
Gebrüder Rothschild  mit frz. Stempelmarken, kleine Mängel links, sonst gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

685P “HAMBURG Fahr P.A. 24.80", Ra4 rückseitig als Transitstempel auf kompletter Auslands-Paketkarte aus ZEULENRODA 21.1.” mit 50 Pfge
graugrün, 20 Pfge und 10 Pfge nach Kopenhagen mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

686 “HAMBURG P.D. JAN.26.1864", Sonderform-Stempel in rot auf Pracht-Briefhülle mit Taxe ”7" nach Leeds mit Ankunftsstempel . . . . . . . . [ 30,—
687 “HAMBURG P.E. (ZOLLVEREIN) 24.11.71", sehr klar auf komplettem Paketbegleitbrief mit entsprechendem Zettel und Taxe nach Lübeck,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

688P “HAMBURG P.E.12 STEINWÄRDER 19.4.68", Ra3 auf Ortsbrief mit 1/2 Sch. Ortspostmarke durchstochen, rückseitig mit Maschinen-An-
kunftsstempel, signiert W.Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP12 [ 50,—

689 “HAMBURG PR.BFH.-EXP.ZIII 23.1.(66)”, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Sgr. braun (waagerechte Faltspur) nach Leipzig, trotz der
Einschränkung ein feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

690P “HAMBURG PR.BHF.-EXP.Z.1. 30.7.(64)”, schwarzer K2 sehr klar auf Pracht-Faltbriefhülle mit blauem Tax-Stempel “3" nach Berlin mit An-
kunftstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

691P “HAMBURG PR.BHF.-EXP.Z.II 13.9.”, schwarzer K2 als Entwerter auf Preußen 3 Sgr. Ganzsachenumschlag nach Carlsbad mit Ankunftsstem-
pel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

692 “HAMBURG SPED.BUR.No.3 2.11.”, blauer L3 als Entwerter auf 3 Sgr. Ganzsachumschlag Preußen nach Reichenau bei Zittau mit Ankunfts-
stempel, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

693P “HAMBURG °° 27.10.”, aptiertem dän. K2 in schwarz glasklar auf Paket-Begleitbrief mit verschiedenen Taxen nach Odelslohe, Pracht, si-
gniert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

694P “HAMBURG”, Rahmenstempel als Entwerter auf 1 Gr. Brustschild-Ganzsachenumschlag mit rückseitigem Bahnpost-L3 nach Spandau mit
Ausgabestempel, kleiner Einriss oben verklebt, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

695P “P.A.HAMBURG LÜB.BHF II.Z. 18.11.”, schwarzer K1 sehr klar auf Kabinett-Militaria-Brief mit rückseitigem Absenderstempel und komplet-
tem Inhalt (datiert 1870) nach Rendsburg, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

696FP “P.A.HAMBURG LÜB.BHF. III.Z. 25.6.(66)”, klar auf 1 1/4 Sch. Ganzsachenumschlag nach Bahlstedt mit rückseitig 3 verschiedenen Stempeln,
Verschlußklappe fehlt und Teil der Adresse entfernt mit winzigen Fehlstellen, seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2 [ 300,—

697FP “Ritzebüttel”, schwarzer Ra1 klar auf Nachsende-Ganzsachenumschlag 15 Kr. mit K2 MARTON VASAR 7.9.(64) über die österr. Feldpost No.
1 (rückseitiger K1) an die Frau eines österr. Admirals in Cuxhaven mit Nachsendung nach Hamburg mit Taxe “2" und Vermerk ”...Helgoland
von Cuxhaven", Umschlag rechts unten und rückseitig mit kleiner Fehlstelle, sonst feiner Brief - in dieser Form sehr seltene Verwendung
dieses nicht häufigen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

698FP “Rützbüttel”, schwarzer Ra1 etwas schwach auf Umschlag mit Taxe nach Hamburg, etwas fleckig und rechts minimal verkürzt . . . . . . . . . [ 200,—
699P “SCHIFFBECK 3.6.67", schwarzer K1 als Fremdentwertung mit blauem 4-Strich-Stempel auf loser Marke 1/2 S. schwarz, leicht fehlerhaft,

mehrfach signiert, u.a. Thier und Engel BPP - seltene Stempel-Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 100,—

700FP “STEINW: 7.4. 2", blauer K2 als Entwerter und Nebenstempel klar auf Briefstück mit 1/2 S. schwarz, mehrfach signiert, u.a.
Köhler, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 400,—

701P “St. P.A. BAHNHOF-EXPED. HAMBURG 1 12.6.1861", K1 in blau auf komplettem Faltbrief mit Taxe ”2" nach Travemünde mit rückseitigem
Durchgangsstempel von Lübeck, oben mit verklebtem Einriss, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

702P “St. P.A. BAHNHOF-EXPED. HAMBURG 1 24.4.1864", K2 in blau auf komplettem Faltbrief mit Taxe ”1" nach Bergedorf, Faltspuren und 2 ver-
klebte Einrisse oben links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

703P “St. P.A. BAHNHOF-EXPED. HAMBURG 2 2.1.1853", K2 in schwarz auf komplettem Faltbrief mit Taxe ”2" nach Lübeck, Kabinett . . . . . . . [ 50,—
704P “St. P.A. BAHNHOF-EXPED. HAMBURG 2 21.7.1859", K1 in schwarz als Transitstempel auf Faltbriefhülle mit rotem K2 FRANKFURT 19.7. und

Tax-Vermerk nach Bergedorf mit Ankunftsstempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

705P “St. P.A. BAHNHOF-EXPED. HAMBURG 2 9.10.1853", K2 in schwarz auf komplettem Faltbrief mit Taxe ”2" nach Lübeck, Pracht . . . . . . . [ 50,—
706P “St. P.A.HAMBURG LÜB.BHF. IV. ZUG. 21.8.”, klarer Abschlag in blau auf loser Marke 3 S. ultramarin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—
707P “St.Pa.HAMBURG LÜB.BHF I.Z 17.12..”, klarer Abschlag in blau auf Ganzsachen-Umschlagvorderseite 1 1/2 S. nach Lübeck, recht seltene

Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

708P “St.Pa.HAMBURG LÜB.BHF I.Z 24.11", klarer Abschlag in schwarz auf loser Marke 1 1/2 S. grauviolett, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
709P “St.Pa.HAMBURG LÜB.BHF III.Z 28.6.”, klarer Abschlag in schwarz auf loser Marke 2 1/2 S. grün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
710P “6, St.P.A. 14.6.”, blauer Oval-Stempel rückseitig auf Faltbriefhülle über das preuß. Postamt mit 1 Sgr. Wappen und K2 “HAMBURG 14.6.67"

nach Itzehoe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

711 1 Ggr. a. hellgraublau, breitrandiges Kabinettstück mit K2 von “HANNOVER” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
712 1 Ggr. a. graublau, allseits breitrandiges Oberrandstück als Einzelfrankatur auf Faltbrief mit vollständigem Briefinhalt, mit K2 “CELLE 15 1

(1851)” nach Hannover, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 50,—

713P 1 Gr. a. graublau, farbfrisches und zugleich tieffarbiges, schmal- bis breitrandiges Luxusstück vom rechten Bogenrand, mit K1 “GÖTTINGEN”
als Einzelfrankatur auf blauer Faltbriefhülle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 80,—

714 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, oben etwas tangiertes, sonst breitrandiges Exemplar mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “2" als Einzel-
frankatur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2 ”NIENBURG" nach Stolzenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ2 [ 30,—

715P 1 Ggr. a. meergrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “MARIENHAVE” als Einzelfrankatur auf Brief nach Bremen,
Fotoattest Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 80,—

716 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf lachsfarben, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem K1, gepr. Richter, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . 3a # 25,—
717P 1/30 Th. lachsfarben, voll bis breitrandig, oben Bogenrand mit Reihenzahl “6", gest., rechts Teil eines Tintenstrichs, tadellos . . . . . . . . . . 3a # 50,—
718P 1/30 Th. a. lachsfarben, herrlich farbintensives und allseits breitrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2

“WITTMUND” nach Jever im Großherzogtum Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a [ 60,—

719P 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar mit blauem Ra2 von “DANNENBERG”, rechte Marke minimaler Gum-
miknitter, sonst tadellose Einheit, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(2) # 50,—

720 1/30 Th. a. himbeerrot, breitrandiges Kabinettstück mit blauem K1 von “GOSLAR”, gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
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721P 1/15 Th. graublau, voll bis breitrandig, oben Bogenrand mit Reihenzahl “1", gest., kleine Druckspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 70,—
722P 1/15 Th. a. lebhaftgrautürkis, Kabinettbriefstück mit blauem K1 “HAMBURG”, gepr. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
723P 1/15 Th. a. graublau, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Mini-Faltbrief, mit blauem K2 “HANNOVER” nach

Blankenburg im Herzogtum Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 75,—

724P 1/10 Th. auf gelb, allseits breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
725P 1/10 Th. a. gelb, voll- bis breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “VERDEN 8/5 (1855)” nach Ha-

spe bei Dortmund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 60,—

726 3 Pfg Wz. Eichenkranz, schmalrandiges Exemplar mit klarem blauen K2 von “HARBURG”, links eine helle Stelle und verschlossener Einriss,
eine Marke die in vielen Sammlungen fehlt, gepr. Berger BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 40,—

727P 3 Pfg mattlilarosa, Wz. Eichenkranz, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit klarem Ra2 von “GIFHORN” auf Briefstück (Marke zur
Kontrolle gelöst und replatziert), punkthelle Stelle, sonst tadellos, Fotobefund Berger BPP (03/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 100,—

728P 1/10 Th. auf orange, allseits breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Berger BPP mit Fotokurzbefund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 70,—
729 3 Pf./1/3 Sgr. braunkarmin a. schwarz, voll-breitrandiger Probedruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8P  ** 90,—
730 3 Pf. gestempelt, rep., Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
731P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel “AALEN”, Kabinetterhaltung, sign. Krause . . . . 8a ] 100,—
732P 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, voll- bis breitrandig, gestempelt, kl. Fleckchen entfernt sonst tadellos, Fotobefund Berger BPP, Mi.

450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b # 90,—

733 1 Ggr. , 1, 2 und 3 Sgr., je voll- bis breitrandig, gestempelt, 2 Sgr. auf Briefstück, Mi. 215,,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 50,—
734 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches Exemplar im Zwergschnitt als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K2 “HAMBURG 26/9

(1859)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a [ 40,—

735 1/30 Th. weites Netzwerk, vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “LÜNEBURG” nach Neustadt a/R . . . . . . . . . 10a [ 40,—
736 1/15 Thaler a. graublau, farbfrisch und allseits vollrandig, mit blauem K1 “BREMEN” auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
737 1/10 Th. Netzwerk orangegelb, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, tiefst gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
738 1/15 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K2 “SOLTAU” auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 40,—
739 1/10 Th. weites Netzwerk, unten angeschnittenes, sonst gut vollrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “HARBURG 16

5 (1859)” über Hamburg (Mecklenburgisches Oberpostamt) und Bahnpost Hagenow-Rostock nach Rostock in Mecklenburg-Schwerin, senkr.
Briefbug und innen Briefpapier kleine Fehlstelle, sonst vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

740 3 Pf./1/3 Sgr. rotkarmin, voll-breitrandiger, klar gest. Wert vom Unterrand, gepr. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
741 3 Pf. karminrot gestempelt, Mängel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 30,—
742 1 Gr. lilarot, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “BREMEN” auf Briefkuvert nach Hannover, Fotobefund Berger

BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14c [ 30,—

743 1 Gr. lilarot, waager. Paar und Einzelmarke zusammen auf wirkungsvollem Briefstück, alle Marken vollrandig, entwertet mit zwei klaren blauen
Bahnpost-L3 “EMDEN - HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP “einwandfreie Erhaltung,”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14c(3) ] 40,—

744 2 Gr. lilaultramarin, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “AURICH” auf links verkürztem Inlandsbrief in der 2. Gewichtsstufe nach
Wittmund (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 60,—

745P 2 Gr. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar aus linker unterer Bogenecke stammend, links ein Teil der Reihenzahl “(1)2" er-
kennbar, mit blauem K2 ”BERGEN B. CELLE" auf Kabinettbriefstück, gepr. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(2) ] 60,—

746 3 Gr. dunkelorangegelb tadellos gestempelt, Kab., Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 30,—
747P 3 Gr. dunkelorangegelb, breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “NORDEN 11/12 (1861)” nach

Sondersleben, tiefst geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 80,—

748P 3 Gr. dunkelorange, farbfrisch, allseits breitrandig, mit blauem Ra2 “BRAMSCHE” auf Kabinettbriefstück, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . 16b ] 40,—
749P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, allseits breitrandig, gestempelt, kl. Randspalt, sonst tadellos, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 250.- . 17y # 35,—
750P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, dreiseitig breitrandig, unten vollrandig, gestempelt mit klarem zentrischen blauen K2 “HANNOVER B.K.

NACHTS”, Kabinettstück, gepr. Pfenninger, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y # 80,—

751P 1/2 Groschen tadellos auf Briefstück, Fotokurzbefund Berger BPP: “einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y ] 70,—
752P 10 Gr. grünoliv # gepr. Berger BPP, repariert, optisch schöne Marke, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 140,—
753 3 Gr. braun, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem blauen K2 “OSNABRUECK”, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” 19a # 30,—
754P 3 Gr. braun, farbfrisches und allseits breitrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf herrlichem Postvereinsbriefkuvert, mit blauem Ra2

“DUDERSTADT” nach Düsseldorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a [ 80,—

755P 3 Pf. olivgrün sauber gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, üblich etwas “hannoverhell”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 240,—
756P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y  * 140,—

757P 3 Pfg. olivegrün, waagr. Paar (etwas angetrennt) mit RaZ “WALSRODE 28 SEPT”, tadellos, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y # 70,—
758P 3 Pfg. lebhaftolivgrün, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei blauen K2 von

“HAMBURG”, Kabinett, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y(2) # 100,—

759 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, interessantes Kabinettstück mit drei weißen Punkten vor der Stirn des Königs, mit blauem K2 “OTTERNDORF
28/4 (1865)” als Einzelfrankatur auf Brief nach Hannover, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y [ 40,—

760P 2 Gr. blau, weiße Gummierung, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “NORTHEIM 16/1 (1865)” über Bahn-
post Hannover/Cassel, Huenfeld und Eiterfeld nach Brückenau, Kuvert links unten kleiner Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24y [ 60,—

761 3 Gr. tadellos gestempelt, Pra., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—
762P 3 Gr. hellbraun, farbfrische RIESEN-MARKE, links und rechts mit deutlichen Teilen der Nebenmarken, Durchstich an drei Seiten innerhalb,

oben Scherentrennung. Als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LEER” nach Möllenkotten bei Schwelm, sign. Ebel,
Fotobefund Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25y [ 90,—

Hannover Vorphila
763P 1805, roter L2 “B.AU G.L. PORTE-PAYE ARM. D’HANOVRE” nebst ebenso rotem PPPP auf 3 seitigem Kabinett-Brief mit interessantem Inhalt

von Hannover nach Briancon, gedruckter Briefkopf “ALLIEY, Controluer-Principaldes Postes de 1’Armee”, hochinteressantes Dokument aus
der der Zeit der napoleonischen Besetzung, (Reinhard 2.000 DM) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Ganzsachen Hannover
764FP 1 Sgr. Ganzsachenumschlag im Fomat B, gebraucht aus HANNOVER 27.5." nach Neuenhaus mit Ankunftsstempel, leichte Büge/Knitter, sonst

feiner Bedarf, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2B [ 180,—

765P 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 50 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER” befördert, linksseitig
am Wertstempel behobener Einriss, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU5I [ 70,—

766P 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 48 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER BK” an einen Senator
befördert, tadellose Erhaltung, sign. Decker, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU5II [ 150,—

767 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, kurze Gummierung, Bemerkung Type II, ungebraucht, minimale Spuren, sign., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . SU5II [ 40,—
768 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, privater Neudruck, gepr. Berger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SU5ND [ 20,—

Hannover Ortsstempel
769 “BREMERHAVEN 12.8.71", schwarzer K1 klar auf Wertbrief-Firmenvordruckbrief aus Geestemünde mit NDP 2 Gr. gezähnt nach Nordleda,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP17 [ 20,—

770P “HARBURG 30.4", klarer Abschlag in blau auf Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 1/30 Th. schwarz auf lachsfarben . . . . . . . . . . 3a ] 40,—
771P “NEUENWALDE 8.12.”, blauer K1 klar auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Nordleda, Umschlag mit Knitterspuren und fleckig . . . . . . . . . U5II [ 40,—
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772 “OTTENSEN 4.8.71", schwarzer K1 mehrfach klar auf Paketbegleitbrief mit NDP 2 Gr. und 1 Gr. gezähnt nach Nordleda, Randspuren . . . . NDP16,17 [ 20,—
773 “RITZBÜTTEL 1.9.71", schwarzer K1 klar auf Paketbegleitbrief mit senkrechtem Paar NDP 1 Gr. gezähnt (Randklebung) nach Nrodleda. . . NDP16(2) [ 20,—
774 “OSTERODE 10.11.” blauer K1 klar auf Brief mit 1 Gr. rosa nach Gestemünde, Marke mit kleinem Eckbug durch Randklebung, sonst Pracht . . 14 [ 30,—
775P “RITZE(BÜTTEL)”, blauer L1 als Vorausentwertung, klar auf 1 Gr. rotkarmin auf Brief mit blauem K1 RITZEBÜTTEL 3.9.62 nach Ottendorf, Um-

schlag rechts mit Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 100,—

776FP “RITZE(BÜTTEL)”, blauer L1 klar als Vorausentwertung auf 1 Gr. rosa (links angeschnitten) auf Brief mit blauem K1 RITZEBÜTTEL 1.2.62 nach
Geestemünde mit Ankunftsstempel Geestendorf, Brief mit kleinem Fleck links, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 100,—

Hannover Nachverwendungen
777 “ALTENBRÜCK” - K2, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt Bederkesa, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 20,—
778 “ARTLENBURG” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
779 “ASCHENDORF” - K2, klar und zentrisch auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild (2), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19(2) [ Gebot
780 “AURICH” - K2, klar und zweifach auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner Schild (raue Zähnung) nach Celle mit Ank.-Stempel, tadellos . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
781 “AURICH” - K2, weitgehend klar und fast vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. und 5 Gr. durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5,6 ] Gebot
782P “BARENBURG 3.11.”, schwarzer K2 auf NDP 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Nordleda, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1 [ 50,—
783 “BARNSTORF” - K2, klar und vollständig auf DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
784 “BASSUM” - K2, klar und zentrisch auf  DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
785 “BERGEN A./D.D.” - K1, klar und vollständig auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 30,—
786P “BERGEN A.D.D. 27/2" auf D.R. 1 Gr. karmin auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
787 “BOCKENEM” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
788 “BRAMSCHE” - Ra2 in blau, weitgehend klar und vollständig auf Briefstück mit waager. Paar Preussen 1 Sgr. rot, Pracht . . . . . . . . . . . . . Pr. 16(2) ] Gebot
789 “BREMERHAVEN” - K1 in blau, klar und zentrisch auf üblich durchstochener NDP 1 Gr. karmin auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
790 “BRINKUM” - K2, klar und vollständig auf 1/2 Gr. Ganzsachenkarte nach Harburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
791 “BRINKUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 1 Gr. kleiner Schild, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
792 “BUER” - K2, weitgehend klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
793 “CAROLINENSYHL” - K2, klar und vollständig auf Brief mit DR 1 Gr. großer  Schild nach Oldenburg mit Ausgabe-Stempel, tadellos . . . . . . DR 19 [ Gebot
794 “CELLE NACHTS” - K2 mit Kringeln, fast ideal zentrisch auf DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 20,—
795 “CELLE” - K2, klar auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner Schild nach Burgdorf, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ Gebot
796 “CELLE” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP Dienst 1 Gr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D4 ] Gebot
797 “CELLE” - K2, kleine Studie des Stempels in blau bzw. schwarz auf einem Beleg und 5 Marken/Briefstücken, übliche Erhaltung . . . . . . . . Pr. 16u. a.

#/]
Gebot

798 “CELLE” - K2, weitgehend klar auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild nach Stadthagen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
799 “CELLE” - K2, zwei Briefstücke mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild bzw. 1/3 Gr. kleiner Schild, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 17,18 ] Gebot
800 “CLAUSTHAL” - K1, klar und fast vollständig auf losem Prachtstück NDP 1/3 Gr grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 # Gebot
801 “CLENZE” - K2, klar und vollständig auf DR 10 Pfennige auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
802 “CLENZE” - K2, klar und zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
803 “DASSEL” - K2, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
804 “DORNUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
805 “DORNUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf loser  NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Marke mit Einriss, schöner Stempelabschlag . . . . . . NDP 16 # Gebot
806 “EINBECK” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
807 “EMDEN” - K2, schöne Stempelstudie in blau und schwarz auf losen Marken und Briefstücken mit Preussen und NDP-Ausgaben, insgesamt

10 Einzelmarken/Briefstücke (Gesamtmarkenanzahl: 14). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16u. a.
]

30,—

808 “ESCHEDE” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
809 “ESENS” - Ra2, klar und vollständig auf Postkarte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Bielefeld, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 Gebot
810 “ESENS” - Ra2, weitgehend klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
811 “FALLINGBOSTEL” - aptierter K2, zentrisch auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
812P “FRIEDEN 23/10" auf D.R. 1/3 Gr. grün, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR17a # 20,—
813P “HAMBURG 16.Jul. II H=Hv.”, blaurer Ra3 recht klar auf Briefstück mit waagerechtem Paar Preußen 1 Sgr. Wappen, Briefstück unten mit klei-

nem Einriss (hinterlegt), recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Preußen16(2)
]

50,—

814P “HARBURG”, blauer L1, zweimal als Entwerter auf Briefstück mit waagerechtem Paar Preußen 1 Sgr. Wappen, oben mit Bugspur . . . . . . . Preußen16(2)
]

50,—

815 “JORK” - K1 in schwarz als Sonderform, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Mülsum bei Bremervörde, Kabi-
nett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 50,—

816 “MANDELSLOH” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsache NDP nach Hannover, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 50,—

817 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, farbfrisches Prachtstück mit klarem Rundstempel von “HELIGOLAND SP 15 187.”, sign. Decker und
Berger IV, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 20,—

818 ¼ Sch. Fehlfarbe grün/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 45,—
819FP 1/4 Sch. grün/karmin, Fehldruck, mit Rundstempel von “HELIGOLAND .. 15 1874", Fotoattest Pichl (01/2012) ”bedarfstypische

Bagatellmängel: punkthelles Stellchen oben und Kopfprägung etwas geschürft, sonst gute Qualität. Eine in gebrauchter Erhaltung
seltene Helgoland-Marke und in insgesamt guter Qualität.", Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8F # 900,—

820 3/4 S. hellgrün/rosa, Oberrandstück, farbfrisch und gut gezähnt, tadellos postfrisch, Kopie von Fotobefund Brettl BPP für ursprünglichen Vie-
rerblock beiliegend (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  ** 25,—

821P 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, farbfrisches Exemplar mit gerade aufsitzendem klaren L1 von “HELGOLAND” in Type II, Zahnkorrekturen u. rech-
ter unterer Eckzahn angesetzt, gepr. Bühler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 40,—

822P 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, restauriertes Exemplar (nachgezähnt bzw. Zahnreihen angesetzt) mit klarem L1 von “HELGOLAND”, in ge-
brauchter Erhaltung eine seltene Marke, gepr. Bühler BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 90,—

823P MASSENFRANKATUR mit 28 Marken auf Riesen-Brief im Format 35 x 26,5 cm, frankiert mit MiNr. 13a (12), 14d (6), 15 (4), 16a (4)
u. 18g (2), mit Rundstempel “HELIGOLAND JY 11 1890" nach Mainz. Kuvert/Marken mit leichten Knitterspuren. Zwei weitere,
ehemals frankierte Marken, fehlen. Der Michelwert der 28 Marken beträgt lose gestempelt bereits 960.- Euro. Der Art großforma-
tige Sendungen sind sehr selten! Fotoattest Müller ”Interessantes Schaustück aus der Roesner-Korrespondenz." . . . . . . . . . . .

13/16/18 [ 500,—

824 1 1/2 P./10 Pf. waag. Paar a. ], gepr. Müller FP und Lemberger BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a(2) ] 30,—
825P 10 Pfg bläulichgrün/karmin, V. Auflage 1890, postfrischer Original-Bogen zu 50 Marken, Signaturen Schuchardt u. Flemming je

einmal auf dem Bogenrand und der rechten unteren Marken, alle anderen Marken unsigniert. Schönes und seltenes Stück mit
musealem Charakter! Michelwert 1.250.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14e(50)  ** 400,—

826P 2 1/2 F. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 75,—
827FP 1 Mk., sehr seltener Probedruck gez. L 11½, ungebraucht, gepr. Lemberger, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B  * 600,—

Lübeck Vorphila
828P 1806, kompletter Faltbrief aus Lübeck mit schwarzem L1 “BASSE  SAXE” und Tax-Vermerk nach Bordeaux, Pracht, datiert 1806 . . . . . . . [ 40,—
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721P 1/15 Th. graublau, voll bis breitrandig, oben Bogenrand mit Reihenzahl “1", gest., kleine Druckspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 70,—
722P 1/15 Th. a. lebhaftgrautürkis, Kabinettbriefstück mit blauem K1 “HAMBURG”, gepr. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
723P 1/15 Th. a. graublau, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Mini-Faltbrief, mit blauem K2 “HANNOVER” nach

Blankenburg im Herzogtum Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 75,—

724P 1/10 Th. auf gelb, allseits breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
725P 1/10 Th. a. gelb, voll- bis breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “VERDEN 8/5 (1855)” nach Ha-

spe bei Dortmund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 60,—

726 3 Pfg Wz. Eichenkranz, schmalrandiges Exemplar mit klarem blauen K2 von “HARBURG”, links eine helle Stelle und verschlossener Einriss,
eine Marke die in vielen Sammlungen fehlt, gepr. Berger BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 40,—

727P 3 Pfg mattlilarosa, Wz. Eichenkranz, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit klarem Ra2 von “GIFHORN” auf Briefstück (Marke zur
Kontrolle gelöst und replatziert), punkthelle Stelle, sonst tadellos, Fotobefund Berger BPP (03/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 100,—

728P 1/10 Th. auf orange, allseits breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Berger BPP mit Fotokurzbefund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 70,—
729 3 Pf./1/3 Sgr. braunkarmin a. schwarz, voll-breitrandiger Probedruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8P  ** 90,—
730 3 Pf. gestempelt, rep., Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
731P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel “AALEN”, Kabinetterhaltung, sign. Krause . . . . 8a ] 100,—
732P 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, voll- bis breitrandig, gestempelt, kl. Fleckchen entfernt sonst tadellos, Fotobefund Berger BPP, Mi.

450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b # 90,—

733 1 Ggr. , 1, 2 und 3 Sgr., je voll- bis breitrandig, gestempelt, 2 Sgr. auf Briefstück, Mi. 215,,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 50,—
734 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches Exemplar im Zwergschnitt als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K2 “HAMBURG 26/9

(1859)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a [ 40,—

735 1/30 Th. weites Netzwerk, vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “LÜNEBURG” nach Neustadt a/R . . . . . . . . . 10a [ 40,—
736 1/15 Thaler a. graublau, farbfrisch und allseits vollrandig, mit blauem K1 “BREMEN” auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
737 1/10 Th. Netzwerk orangegelb, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, tiefst gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
738 1/15 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K2 “SOLTAU” auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 40,—
739 1/10 Th. weites Netzwerk, unten angeschnittenes, sonst gut vollrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “HARBURG 16

5 (1859)” über Hamburg (Mecklenburgisches Oberpostamt) und Bahnpost Hagenow-Rostock nach Rostock in Mecklenburg-Schwerin, senkr.
Briefbug und innen Briefpapier kleine Fehlstelle, sonst vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

740 3 Pf./1/3 Sgr. rotkarmin, voll-breitrandiger, klar gest. Wert vom Unterrand, gepr. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
741 3 Pf. karminrot gestempelt, Mängel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 30,—
742 1 Gr. lilarot, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “BREMEN” auf Briefkuvert nach Hannover, Fotobefund Berger

BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14c [ 30,—

743 1 Gr. lilarot, waager. Paar und Einzelmarke zusammen auf wirkungsvollem Briefstück, alle Marken vollrandig, entwertet mit zwei klaren blauen
Bahnpost-L3 “EMDEN - HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP “einwandfreie Erhaltung,”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14c(3) ] 40,—

744 2 Gr. lilaultramarin, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “AURICH” auf links verkürztem Inlandsbrief in der 2. Gewichtsstufe nach
Wittmund (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 60,—

745P 2 Gr. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar aus linker unterer Bogenecke stammend, links ein Teil der Reihenzahl “(1)2" er-
kennbar, mit blauem K2 ”BERGEN B. CELLE" auf Kabinettbriefstück, gepr. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(2) ] 60,—

746 3 Gr. dunkelorangegelb tadellos gestempelt, Kab., Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 30,—
747P 3 Gr. dunkelorangegelb, breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “NORDEN 11/12 (1861)” nach

Sondersleben, tiefst geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 80,—

748P 3 Gr. dunkelorange, farbfrisch, allseits breitrandig, mit blauem Ra2 “BRAMSCHE” auf Kabinettbriefstück, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . 16b ] 40,—
749P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, allseits breitrandig, gestempelt, kl. Randspalt, sonst tadellos, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 250.- . 17y # 35,—
750P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, dreiseitig breitrandig, unten vollrandig, gestempelt mit klarem zentrischen blauen K2 “HANNOVER B.K.

NACHTS”, Kabinettstück, gepr. Pfenninger, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y # 80,—

751P 1/2 Groschen tadellos auf Briefstück, Fotokurzbefund Berger BPP: “einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y ] 70,—
752P 10 Gr. grünoliv # gepr. Berger BPP, repariert, optisch schöne Marke, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 140,—
753 3 Gr. braun, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem blauen K2 “OSNABRUECK”, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” 19a # 30,—
754P 3 Gr. braun, farbfrisches und allseits breitrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf herrlichem Postvereinsbriefkuvert, mit blauem Ra2

“DUDERSTADT” nach Düsseldorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a [ 80,—

755P 3 Pf. olivgrün sauber gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, üblich etwas “hannoverhell”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 240,—
756P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y  * 140,—

757P 3 Pfg. olivegrün, waagr. Paar (etwas angetrennt) mit RaZ “WALSRODE 28 SEPT”, tadellos, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y # 70,—
758P 3 Pfg. lebhaftolivgrün, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei blauen K2 von

“HAMBURG”, Kabinett, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y(2) # 100,—

759 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, interessantes Kabinettstück mit drei weißen Punkten vor der Stirn des Königs, mit blauem K2 “OTTERNDORF
28/4 (1865)” als Einzelfrankatur auf Brief nach Hannover, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y [ 40,—

760P 2 Gr. blau, weiße Gummierung, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “NORTHEIM 16/1 (1865)” über Bahn-
post Hannover/Cassel, Huenfeld und Eiterfeld nach Brückenau, Kuvert links unten kleiner Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24y [ 60,—

761 3 Gr. tadellos gestempelt, Pra., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—
762P 3 Gr. hellbraun, farbfrische RIESEN-MARKE, links und rechts mit deutlichen Teilen der Nebenmarken, Durchstich an drei Seiten innerhalb,

oben Scherentrennung. Als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LEER” nach Möllenkotten bei Schwelm, sign. Ebel,
Fotobefund Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25y [ 90,—

Hannover Vorphila
763P 1805, roter L2 “B.AU G.L. PORTE-PAYE ARM. D’HANOVRE” nebst ebenso rotem PPPP auf 3 seitigem Kabinett-Brief mit interessantem Inhalt

von Hannover nach Briancon, gedruckter Briefkopf “ALLIEY, Controluer-Principaldes Postes de 1’Armee”, hochinteressantes Dokument aus
der der Zeit der napoleonischen Besetzung, (Reinhard 2.000 DM) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Ganzsachen Hannover
764FP 1 Sgr. Ganzsachenumschlag im Fomat B, gebraucht aus HANNOVER 27.5." nach Neuenhaus mit Ankunftsstempel, leichte Büge/Knitter, sonst

feiner Bedarf, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2B [ 180,—

765P 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 50 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER” befördert, linksseitig
am Wertstempel behobener Einriss, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU5I [ 70,—

766P 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 48 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER BK” an einen Senator
befördert, tadellose Erhaltung, sign. Decker, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU5II [ 150,—

767 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, kurze Gummierung, Bemerkung Type II, ungebraucht, minimale Spuren, sign., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . SU5II [ 40,—
768 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, privater Neudruck, gepr. Berger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SU5ND [ 20,—

Hannover Ortsstempel
769 “BREMERHAVEN 12.8.71", schwarzer K1 klar auf Wertbrief-Firmenvordruckbrief aus Geestemünde mit NDP 2 Gr. gezähnt nach Nordleda,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP17 [ 20,—

770P “HARBURG 30.4", klarer Abschlag in blau auf Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 1/30 Th. schwarz auf lachsfarben . . . . . . . . . . 3a ] 40,—
771P “NEUENWALDE 8.12.”, blauer K1 klar auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Nordleda, Umschlag mit Knitterspuren und fleckig . . . . . . . . . U5II [ 40,—
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772 “OTTENSEN 4.8.71", schwarzer K1 mehrfach klar auf Paketbegleitbrief mit NDP 2 Gr. und 1 Gr. gezähnt nach Nordleda, Randspuren . . . . NDP16,17 [ 20,—
773 “RITZBÜTTEL 1.9.71", schwarzer K1 klar auf Paketbegleitbrief mit senkrechtem Paar NDP 1 Gr. gezähnt (Randklebung) nach Nrodleda. . . NDP16(2) [ 20,—
774 “OSTERODE 10.11.” blauer K1 klar auf Brief mit 1 Gr. rosa nach Gestemünde, Marke mit kleinem Eckbug durch Randklebung, sonst Pracht . . 14 [ 30,—
775P “RITZE(BÜTTEL)”, blauer L1 als Vorausentwertung, klar auf 1 Gr. rotkarmin auf Brief mit blauem K1 RITZEBÜTTEL 3.9.62 nach Ottendorf, Um-

schlag rechts mit Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 100,—

776FP “RITZE(BÜTTEL)”, blauer L1 klar als Vorausentwertung auf 1 Gr. rosa (links angeschnitten) auf Brief mit blauem K1 RITZEBÜTTEL 1.2.62 nach
Geestemünde mit Ankunftsstempel Geestendorf, Brief mit kleinem Fleck links, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 100,—

Hannover Nachverwendungen
777 “ALTENBRÜCK” - K2, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt Bederkesa, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 20,—
778 “ARTLENBURG” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
779 “ASCHENDORF” - K2, klar und zentrisch auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild (2), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19(2) [ Gebot
780 “AURICH” - K2, klar und zweifach auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner Schild (raue Zähnung) nach Celle mit Ank.-Stempel, tadellos . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
781 “AURICH” - K2, weitgehend klar und fast vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. und 5 Gr. durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5,6 ] Gebot
782P “BARENBURG 3.11.”, schwarzer K2 auf NDP 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Nordleda, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1 [ 50,—
783 “BARNSTORF” - K2, klar und vollständig auf DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
784 “BASSUM” - K2, klar und zentrisch auf  DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
785 “BERGEN A./D.D.” - K1, klar und vollständig auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 30,—
786P “BERGEN A.D.D. 27/2" auf D.R. 1 Gr. karmin auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
787 “BOCKENEM” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
788 “BRAMSCHE” - Ra2 in blau, weitgehend klar und vollständig auf Briefstück mit waager. Paar Preussen 1 Sgr. rot, Pracht . . . . . . . . . . . . . Pr. 16(2) ] Gebot
789 “BREMERHAVEN” - K1 in blau, klar und zentrisch auf üblich durchstochener NDP 1 Gr. karmin auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
790 “BRINKUM” - K2, klar und vollständig auf 1/2 Gr. Ganzsachenkarte nach Harburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
791 “BRINKUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 1 Gr. kleiner Schild, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
792 “BUER” - K2, weitgehend klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
793 “CAROLINENSYHL” - K2, klar und vollständig auf Brief mit DR 1 Gr. großer  Schild nach Oldenburg mit Ausgabe-Stempel, tadellos . . . . . . DR 19 [ Gebot
794 “CELLE NACHTS” - K2 mit Kringeln, fast ideal zentrisch auf DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 20,—
795 “CELLE” - K2, klar auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner Schild nach Burgdorf, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ Gebot
796 “CELLE” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP Dienst 1 Gr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D4 ] Gebot
797 “CELLE” - K2, kleine Studie des Stempels in blau bzw. schwarz auf einem Beleg und 5 Marken/Briefstücken, übliche Erhaltung . . . . . . . . Pr. 16u. a.

#/]
Gebot

798 “CELLE” - K2, weitgehend klar auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild nach Stadthagen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
799 “CELLE” - K2, zwei Briefstücke mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild bzw. 1/3 Gr. kleiner Schild, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 17,18 ] Gebot
800 “CLAUSTHAL” - K1, klar und fast vollständig auf losem Prachtstück NDP 1/3 Gr grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 # Gebot
801 “CLENZE” - K2, klar und vollständig auf DR 10 Pfennige auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
802 “CLENZE” - K2, klar und zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
803 “DASSEL” - K2, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
804 “DORNUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
805 “DORNUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf loser  NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Marke mit Einriss, schöner Stempelabschlag . . . . . . NDP 16 # Gebot
806 “EINBECK” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
807 “EMDEN” - K2, schöne Stempelstudie in blau und schwarz auf losen Marken und Briefstücken mit Preussen und NDP-Ausgaben, insgesamt

10 Einzelmarken/Briefstücke (Gesamtmarkenanzahl: 14). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16u. a.
]

30,—

808 “ESCHEDE” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
809 “ESENS” - Ra2, klar und vollständig auf Postkarte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Bielefeld, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 Gebot
810 “ESENS” - Ra2, weitgehend klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
811 “FALLINGBOSTEL” - aptierter K2, zentrisch auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
812P “FRIEDEN 23/10" auf D.R. 1/3 Gr. grün, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR17a # 20,—
813P “HAMBURG 16.Jul. II H=Hv.”, blaurer Ra3 recht klar auf Briefstück mit waagerechtem Paar Preußen 1 Sgr. Wappen, Briefstück unten mit klei-

nem Einriss (hinterlegt), recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Preußen16(2)
]

50,—

814P “HARBURG”, blauer L1, zweimal als Entwerter auf Briefstück mit waagerechtem Paar Preußen 1 Sgr. Wappen, oben mit Bugspur . . . . . . . Preußen16(2)
]

50,—

815 “JORK” - K1 in schwarz als Sonderform, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Mülsum bei Bremervörde, Kabi-
nett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 50,—

816 “MANDELSLOH” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsache NDP nach Hannover, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 50,—

817 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, farbfrisches Prachtstück mit klarem Rundstempel von “HELIGOLAND SP 15 187.”, sign. Decker und
Berger IV, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 20,—

818 ¼ Sch. Fehlfarbe grün/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 45,—
819FP 1/4 Sch. grün/karmin, Fehldruck, mit Rundstempel von “HELIGOLAND .. 15 1874", Fotoattest Pichl (01/2012) ”bedarfstypische

Bagatellmängel: punkthelles Stellchen oben und Kopfprägung etwas geschürft, sonst gute Qualität. Eine in gebrauchter Erhaltung
seltene Helgoland-Marke und in insgesamt guter Qualität.", Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8F # 900,—

820 3/4 S. hellgrün/rosa, Oberrandstück, farbfrisch und gut gezähnt, tadellos postfrisch, Kopie von Fotobefund Brettl BPP für ursprünglichen Vie-
rerblock beiliegend (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  ** 25,—

821P 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, farbfrisches Exemplar mit gerade aufsitzendem klaren L1 von “HELGOLAND” in Type II, Zahnkorrekturen u. rech-
ter unterer Eckzahn angesetzt, gepr. Bühler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 40,—

822P 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, restauriertes Exemplar (nachgezähnt bzw. Zahnreihen angesetzt) mit klarem L1 von “HELGOLAND”, in ge-
brauchter Erhaltung eine seltene Marke, gepr. Bühler BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 90,—

823P MASSENFRANKATUR mit 28 Marken auf Riesen-Brief im Format 35 x 26,5 cm, frankiert mit MiNr. 13a (12), 14d (6), 15 (4), 16a (4)
u. 18g (2), mit Rundstempel “HELIGOLAND JY 11 1890" nach Mainz. Kuvert/Marken mit leichten Knitterspuren. Zwei weitere,
ehemals frankierte Marken, fehlen. Der Michelwert der 28 Marken beträgt lose gestempelt bereits 960.- Euro. Der Art großforma-
tige Sendungen sind sehr selten! Fotoattest Müller ”Interessantes Schaustück aus der Roesner-Korrespondenz." . . . . . . . . . . .

13/16/18 [ 500,—

824 1 1/2 P./10 Pf. waag. Paar a. ], gepr. Müller FP und Lemberger BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a(2) ] 30,—
825P 10 Pfg bläulichgrün/karmin, V. Auflage 1890, postfrischer Original-Bogen zu 50 Marken, Signaturen Schuchardt u. Flemming je

einmal auf dem Bogenrand und der rechten unteren Marken, alle anderen Marken unsigniert. Schönes und seltenes Stück mit
musealem Charakter! Michelwert 1.250.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14e(50)  ** 400,—

826P 2 1/2 F. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 75,—
827FP 1 Mk., sehr seltener Probedruck gez. L 11½, ungebraucht, gepr. Lemberger, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B  * 600,—

Lübeck Vorphila
828P 1806, kompletter Faltbrief aus Lübeck mit schwarzem L1 “BASSE  SAXE” und Tax-Vermerk nach Bordeaux, Pracht, datiert 1806 . . . . . . . [ 40,—
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829P 2 Sch. Ganzsachenumschlag, ungebraucht, Pracht, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8 [ 100,—
830P 1/2 Sch. dunkelviolettgrau allseits voll- (3 Seiten breit-)randig, mit Fünfstrichstempel, links wurde ein kleines Rißchen verklebt, dopp. gepr.

Brettl BPP, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 250,—

831FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 900,—
832P 1 Sch. schwärzlichorange, repariert, allseits vollrandig mit DKr. und zusätzlich kleinen Teil eines roten Auslandsstempels, sonst

farbfrisches Stück dieser schwierigen Marke, doppelt sign. Pfenninger, Fotokurzbefund M. Brettl A.I.E.P. Mi. 2500.- . . . . . . . . .
2 # 350,—

833P 2 Sch. mittelmagenta, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit zentrischer, sauberer Balkenstempelentwertung, rücks. kleine hinter-
legte Stellen, ein bildseitig sehr attraktives Exemplar dieser in gestempelter Erhaltung nicht häufigen Marke, gepr. Bühler BPP, Mi. 1.000.-

4 # 150,—

834FP 1/2 S. dunkelrötlichgrau ohne Wasserzeichen, allseits breitrandig und sauber gestempelt, repariert mit Kurzbefund Brettl BPP,
optisch sehr ansprechendes und farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke! (2000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 400,—

835P 1 Sch. schwärzlichgelborange mit Strichstempel, repariert, sign. Richter, Fotokurzbefund M. Brettl A.I.E.P., Mi. 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 270,—
836 1 S. orange, 11 3/4 Durchstich, gestempelt, kl. Mängel, entsprechend höher signiert C. Brettl BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 40,—
837P 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 30,—
838P 1 1/4 S. rötlichbraun und dunkelbraun, beide sauber gestempelt, tadellose Erhaltung, je gepr. Brettl BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a,b # 70,—
839 1 1/4 S lebhaftsiena, gestempelt “LUEBECK BAHNHOF 9 / 4", Kabinett, mit Falz auf dazugehörigem Briefstück befestigt, Kurzbefund Brettl

BPP: ”einwandfrei", Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b #/] 25,—

840 1 1/2 S. mittelbraun gest. sign. Ressel und 1 1/2 S. siena a. tadellosem Briefstück, sign. Rohr, zwei Werte in Kabinetterhaltung . . . . . . . . 13a/b #/] 80,—

Lübeck Stempel
841 “LÜBECK BAHNHOF II:Z. 24.4.(59)”, schwarzer K2 auf Pracht-Briefhülle nach Leipzig mit Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Mecklenburg-Schwerin
842P 2/4 S. lebhaftbräunlichrot mit klarem K2 HAMBURG BAHNHOF 27.7. auf gedruckter Streifband-Schleife (rechts geöffnet) mit Teil des Inhaltes

nach Gadebusch, dekoratives Kabinettstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 80,—

843 “SCHOENBERG” - zweizeiliger Langstempel in schwarz zweimal abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk
nach Wustrow / Hannover (rücks. Hannover-K2 von dort), Kabinett++, seltene Stempelform zur NDP-Zeit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1a [ 50,—

844 4/4 S. auf gewöhnlichem Papier tadellos gestempelt, Pra., Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 25,—

Mecklenburg-Strelitz
845P 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, Viererblock aus rechter, oberer Bogenecke mit Reihenzählern, farbfrisch und sehr gut durchstochen, Marken

tadellos postfrisch, am Oberrand leichte Falzspur, Fotoattest BP Basel “...echt und einwandfrei. Ein außerordentlicher Block.” . . . . . . . . . .
6(4)  ** 300,—

Oldenburg Vorphilatelie
846FP “OLDENBURG JUN.20.(18)”, klar auf komplettem Faltbrief, Pracht, Feuser 2620-6, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—

Oldenburg Ganzsachen
847FP 1 Gr. Ganzsachenumschlag im Format A, ungebraucht, rückseitig kleine Schürfstelle, sonst gute Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Brettl

A.I.E.P, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2A [ 180,—

848P 2 Gr. Ganzsachenumschlag mit Ra2 WILDESHAUSEN 27.4. nach Saarstedt mit Ankunftsstempel, leichte Randspuren, 300,-. . . . . . . . . . . U3A [ 80,—
849P 3 Gr. Ganzsachenumschlag gelbbraun mit langer Gummierung, gebraucht mit blauem K2 VAREL 4.5. via Oldenburg nach Berlin, Pracht, si-

gniert Brettl, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 60,—

850P 1/3 Sgr. auf grünoliv, voll bis breitrandig, farbfrisch, ungebr. ohne Gummi, tadellos, gepr. Pfenninger Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 290,—
851 1/30 T. schwarz auf blau, Type I und III, auf Briefstück, bzw. gestempelt, dazu 1 Gr. schwarz auf blau, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,III, 6a ] 30,—
852P 1/30 Th. schwarz auf blau, Type III, voll- bis breitrandig mit blauem Ra2 DELMENHORST 12.2.(59) auf komplettem Faltbrief nach Oldenburg

mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III [ 40,—

853 1/30 Th., Type III, breit- bis überrandig mit blauem L1 “ABBEHAUSEN” auf Faltbrief nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III [ 50,—
854P 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type III, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges waager. Paar mit gerade aufsitzendem blauen L1

“VECHTA”, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “einwandfrei”, Mi. 500.- + Stempelbewertung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III(2) # 150,—

855P 1/15 Th. auf mattbräunlichrot, voll bis breitrandig, gest., tadellos, sign. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
856P 1/15 Thaler allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück mit blauem Einzeiler FRANCO, Luxus, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 35,—
857FP 1/15 Thaler in Type III (Innenseite des Hermelins stark schattiert) tadellos ungebraucht, vollrandig und mit nur kaum wahrnehm-

barer Falzspur, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3III  * 500,—

858 1/15 Th. schwarz a. bräunlichrot, “Seidenpapier”, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ix # 45,—
859 1/10 Thaler schwarz auf hellgelb, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück, blauer L1 FRANCO, gepr. Pfenninger, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
860 1/10 Thaler schwarz auf zitrongelb, allseits breitrandig auf Briefstück mit klaren vollständigem blauem L1 FRIESOYTE, gepr. Stegmüller BPP,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b ] 40,—

861P 1/3 Gr. a. grünlicholiv, farbfrisches, allseits vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt) mit blauem Ra2 von
Varel. Eine Marke die in vielen Sammlungen fehlt, gepr. Kauert BPP, Mi. 3.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 300,—

862 1 Gr. schwarz auf blau, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem Ra2, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
863P 2 Gr. a. rosa, farbfrisch, unten voll/breitrandig, die anderen drei Seiten riesenrandig, mit blauem Ra2 “VAREL” auf Luxusbriefstück, signiert

Kruschel und Peinelt, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 300,—

864P 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 120,—
865P 1/4 Gr. dunkelgelborange, farbfrisches, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), sauber entwertet mit blauem Zwei-

kreisstempel. In echt gestempelter Erhaltung eine der seltensten Marken Altdeutschlands und in den meisten Sammlungen
fehlend, gepr. Kauert BPP, Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 400,—

866P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisches, vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt) mit blauem Ra2 von Varel, gepr.
Kauert BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 110,—

867P 1/3 Gr. dunkelgelbgrün (moosgrün) ungebraucht, farbfrische, allseits gut gerandete Marke, signiert, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  (*) 250,—
868FP 1/3 Gr. dunkelgelbgrün (moosgrün) wunderschön allseits breitrandig auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt OLDENBURG, laut

Fotokurzbefund Berger BPP repariert, Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10b ] 800,—

869P 1/2 Gr. hellrotbraun, voll-/breitrandiger klar gest. Kabinettwert, sign. Diena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 200,—
870P ½ Gr. hellrotbraun, dreiseitig vollrandig, oben geringfügig berührt und kleine helle Stellen, klarer blauer Ra2 VAREL, gepr. W.Engel, Mi. 650,- . 11a # 60,—
871P 2 Gr. dunkelzinnober, restauriertes, bildseitig ansprechendes Exemplar mit blauem Ra2 von “LOHNE”, gepr. Brettl BPP und Stegmüller BPP,

Michelwert 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 50,—

872P 3 Gr. gelb, links berührt, ansonsten vollrandig, kleine helle Stelle, klar gest. CLOPPEN(BURG), Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . 14 # 80,—
873P 1/3 Gr. grün mit Durchstich A tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 100,—
874 1/3 Gr. mit A-Durchstich * oxydiert, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 35,—
875 3 Gr. Hauswappen, Kabinettstück mit blauem Ra2 von “BRAKE”, tiefst gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19A # 25,—
876P 3 Gr. ockerbraun, Durchstich 10, gestempelt, leichte schräge Knitterung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B # 100,—
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829 100,— 911 200,— 943 80,—

920 150,— 922 50,— 947 60,— 977 50,—

927 100,—
950 50,— 981 150,— 999 80,—

987 150,— 1000 40,— 1005 80,— 1014 120,—
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829P 2 Sch. Ganzsachenumschlag, ungebraucht, Pracht, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8 [ 100,—
830P 1/2 Sch. dunkelviolettgrau allseits voll- (3 Seiten breit-)randig, mit Fünfstrichstempel, links wurde ein kleines Rißchen verklebt, dopp. gepr.

Brettl BPP, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 250,—

831FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 900,—
832P 1 Sch. schwärzlichorange, repariert, allseits vollrandig mit DKr. und zusätzlich kleinen Teil eines roten Auslandsstempels, sonst

farbfrisches Stück dieser schwierigen Marke, doppelt sign. Pfenninger, Fotokurzbefund M. Brettl A.I.E.P. Mi. 2500.- . . . . . . . . .
2 # 350,—

833P 2 Sch. mittelmagenta, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit zentrischer, sauberer Balkenstempelentwertung, rücks. kleine hinter-
legte Stellen, ein bildseitig sehr attraktives Exemplar dieser in gestempelter Erhaltung nicht häufigen Marke, gepr. Bühler BPP, Mi. 1.000.-

4 # 150,—

834FP 1/2 S. dunkelrötlichgrau ohne Wasserzeichen, allseits breitrandig und sauber gestempelt, repariert mit Kurzbefund Brettl BPP,
optisch sehr ansprechendes und farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke! (2000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 400,—

835P 1 Sch. schwärzlichgelborange mit Strichstempel, repariert, sign. Richter, Fotokurzbefund M. Brettl A.I.E.P., Mi. 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 270,—
836 1 S. orange, 11 3/4 Durchstich, gestempelt, kl. Mängel, entsprechend höher signiert C. Brettl BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 40,—
837P 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 30,—
838P 1 1/4 S. rötlichbraun und dunkelbraun, beide sauber gestempelt, tadellose Erhaltung, je gepr. Brettl BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a,b # 70,—
839 1 1/4 S lebhaftsiena, gestempelt “LUEBECK BAHNHOF 9 / 4", Kabinett, mit Falz auf dazugehörigem Briefstück befestigt, Kurzbefund Brettl

BPP: ”einwandfrei", Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b #/] 25,—

840 1 1/2 S. mittelbraun gest. sign. Ressel und 1 1/2 S. siena a. tadellosem Briefstück, sign. Rohr, zwei Werte in Kabinetterhaltung . . . . . . . . 13a/b #/] 80,—

Lübeck Stempel
841 “LÜBECK BAHNHOF II:Z. 24.4.(59)”, schwarzer K2 auf Pracht-Briefhülle nach Leipzig mit Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Mecklenburg-Schwerin
842P 2/4 S. lebhaftbräunlichrot mit klarem K2 HAMBURG BAHNHOF 27.7. auf gedruckter Streifband-Schleife (rechts geöffnet) mit Teil des Inhaltes

nach Gadebusch, dekoratives Kabinettstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 80,—

843 “SCHOENBERG” - zweizeiliger Langstempel in schwarz zweimal abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk
nach Wustrow / Hannover (rücks. Hannover-K2 von dort), Kabinett++, seltene Stempelform zur NDP-Zeit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1a [ 50,—

844 4/4 S. auf gewöhnlichem Papier tadellos gestempelt, Pra., Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 25,—

Mecklenburg-Strelitz
845P 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, Viererblock aus rechter, oberer Bogenecke mit Reihenzählern, farbfrisch und sehr gut durchstochen, Marken

tadellos postfrisch, am Oberrand leichte Falzspur, Fotoattest BP Basel “...echt und einwandfrei. Ein außerordentlicher Block.” . . . . . . . . . .
6(4)  ** 300,—

Oldenburg Vorphilatelie
846FP “OLDENBURG JUN.20.(18)”, klar auf komplettem Faltbrief, Pracht, Feuser 2620-6, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—

Oldenburg Ganzsachen
847FP 1 Gr. Ganzsachenumschlag im Format A, ungebraucht, rückseitig kleine Schürfstelle, sonst gute Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Brettl

A.I.E.P, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2A [ 180,—

848P 2 Gr. Ganzsachenumschlag mit Ra2 WILDESHAUSEN 27.4. nach Saarstedt mit Ankunftsstempel, leichte Randspuren, 300,-. . . . . . . . . . . U3A [ 80,—
849P 3 Gr. Ganzsachenumschlag gelbbraun mit langer Gummierung, gebraucht mit blauem K2 VAREL 4.5. via Oldenburg nach Berlin, Pracht, si-

gniert Brettl, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 60,—

850P 1/3 Sgr. auf grünoliv, voll bis breitrandig, farbfrisch, ungebr. ohne Gummi, tadellos, gepr. Pfenninger Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 290,—
851 1/30 T. schwarz auf blau, Type I und III, auf Briefstück, bzw. gestempelt, dazu 1 Gr. schwarz auf blau, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,III, 6a ] 30,—
852P 1/30 Th. schwarz auf blau, Type III, voll- bis breitrandig mit blauem Ra2 DELMENHORST 12.2.(59) auf komplettem Faltbrief nach Oldenburg

mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III [ 40,—

853 1/30 Th., Type III, breit- bis überrandig mit blauem L1 “ABBEHAUSEN” auf Faltbrief nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III [ 50,—
854P 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type III, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges waager. Paar mit gerade aufsitzendem blauen L1

“VECHTA”, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “einwandfrei”, Mi. 500.- + Stempelbewertung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III(2) # 150,—

855P 1/15 Th. auf mattbräunlichrot, voll bis breitrandig, gest., tadellos, sign. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
856P 1/15 Thaler allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück mit blauem Einzeiler FRANCO, Luxus, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 35,—
857FP 1/15 Thaler in Type III (Innenseite des Hermelins stark schattiert) tadellos ungebraucht, vollrandig und mit nur kaum wahrnehm-

barer Falzspur, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3III  * 500,—

858 1/15 Th. schwarz a. bräunlichrot, “Seidenpapier”, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ix # 45,—
859 1/10 Thaler schwarz auf hellgelb, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück, blauer L1 FRANCO, gepr. Pfenninger, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
860 1/10 Thaler schwarz auf zitrongelb, allseits breitrandig auf Briefstück mit klaren vollständigem blauem L1 FRIESOYTE, gepr. Stegmüller BPP,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b ] 40,—

861P 1/3 Gr. a. grünlicholiv, farbfrisches, allseits vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt) mit blauem Ra2 von
Varel. Eine Marke die in vielen Sammlungen fehlt, gepr. Kauert BPP, Mi. 3.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 300,—

862 1 Gr. schwarz auf blau, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem Ra2, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
863P 2 Gr. a. rosa, farbfrisch, unten voll/breitrandig, die anderen drei Seiten riesenrandig, mit blauem Ra2 “VAREL” auf Luxusbriefstück, signiert

Kruschel und Peinelt, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 300,—

864P 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 120,—
865P 1/4 Gr. dunkelgelborange, farbfrisches, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), sauber entwertet mit blauem Zwei-

kreisstempel. In echt gestempelter Erhaltung eine der seltensten Marken Altdeutschlands und in den meisten Sammlungen
fehlend, gepr. Kauert BPP, Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 400,—

866P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisches, vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt) mit blauem Ra2 von Varel, gepr.
Kauert BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 110,—

867P 1/3 Gr. dunkelgelbgrün (moosgrün) ungebraucht, farbfrische, allseits gut gerandete Marke, signiert, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  (*) 250,—
868FP 1/3 Gr. dunkelgelbgrün (moosgrün) wunderschön allseits breitrandig auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt OLDENBURG, laut

Fotokurzbefund Berger BPP repariert, Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10b ] 800,—

869P 1/2 Gr. hellrotbraun, voll-/breitrandiger klar gest. Kabinettwert, sign. Diena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 200,—
870P ½ Gr. hellrotbraun, dreiseitig vollrandig, oben geringfügig berührt und kleine helle Stellen, klarer blauer Ra2 VAREL, gepr. W.Engel, Mi. 650,- . 11a # 60,—
871P 2 Gr. dunkelzinnober, restauriertes, bildseitig ansprechendes Exemplar mit blauem Ra2 von “LOHNE”, gepr. Brettl BPP und Stegmüller BPP,

Michelwert 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 50,—

872P 3 Gr. gelb, links berührt, ansonsten vollrandig, kleine helle Stelle, klar gest. CLOPPEN(BURG), Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . 14 # 80,—
873P 1/3 Gr. grün mit Durchstich A tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 100,—
874 1/3 Gr. mit A-Durchstich * oxydiert, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 35,—
875 3 Gr. Hauswappen, Kabinettstück mit blauem Ra2 von “BRAKE”, tiefst gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19A # 25,—
876P 3 Gr. ockerbraun, Durchstich 10, gestempelt, leichte schräge Knitterung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B # 100,—
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Oldenburg Nachverwendungen
877 “AHLHORN” - Ra2 in blau, zentrisch auf 2 Exemplaren 1 Gr. karmin NDP durchstochen (eine Marke mit Durchstichsmängeln, optisch dennoch

dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 ] 30,—

878 “BERNE” - K2, klar und vollständig auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 30,—
879P “EDEWECHT” - Ra2 in blau, klar und vollständig auf Briefstück mit 2 x 5 Gr. NDP, seltenere Abstemplung besonders auf den 5 Gr. Werten des

NDP! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP6(2) ] 50,—

880 “BRAKE” - Ra2, klar abgeschlagen auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
881P “ELLENSERDAMM” - K2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. NDP auf 1 Gr. Oldenburg sog. Aufbrauchsganzsache, tadellos, Kabinett, Fotobefund M.

Brettl BPP “gute Erhaltung. Der seltene Oldenburgstempel ist klar abgedrückt.”, Mi. allein für die Ganzsache 150.- + Stempelzuschlag, in
dieser Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU17 [ 100,—

882P “FEDDERWARDEN” - kleiner ovaler Postablagestempel in blau auf Brief mit 1 Gr. NDP (Marke mit ausgepresster Bugspur - zu vernachlässi-
gen), Marke entwertet mit blauem Ra2 “Salde” - dieser ebenso nebengesetzt nach Oldenburg. Noch zur NDP-Zeit verwendet ist der Postabla-
ge-Stempel eine Rarität! gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 150,—

883 “FRISOYTHE” - Ra2, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück DR 20 Pfg, oben mit Zwischensteg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
884 “RODENKIRCHEN” - Ra2 in schwarz, klarer Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Luxusbrief nach Brake, tadellose Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
885 “WESTERSTEDE” - Ra2 in schwarz, zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (1 Ecke angesetzt und wie üblich gefaltet) mit 1 Gr. kar-

min (üblich gezähnt) nach Göttingen, rücks. datiert “7. Dezember 1871" (Reichspostzeit), Korrespondenzkarten im alten Oldenburger Postge-
biet verwendet kommen selten vor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 50,—

886 “RASTEDE” - Ra2, klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin durchstochen auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] Gebot

887 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
888 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck ”LESSER

& LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

889 “BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach Am-
sterdam/Niederlande (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

890 “St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)” - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel “BERLINISCHES
GARNISIONSKIRCHEN SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 64,—

891 “St. P.R. 44 No2 26/11" - Revier-K2 (Große Frankfurter-Str. 37), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle . . . . . [ 32,—
892 “R.4 A.No.5. 21 1 (1843)” - Revier-K2 (Thierarzneischul-Platz 1), KBHW 67 II, vorderseitig klar als Aufgabestempel auf Ortsbrief in die Kom-

mandantenstrasse, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

893 “BERLIN P.A. No. 7" 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel . . [ 30,—
894 “BERLIN POST-EXP. 8 16 4 68" - blauer Ra3, KBHW 309 b (400 Punkte, vorletzter Tag der bekannten Verwendungszeit), auf Faltbrief 1 Gr.

nach Crossen, kleine Spuren, gepr. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 64,—

895 “BERLIN P.E. No8 11 10 71" - K1, KBHW 316, auf hübschem Rechnungsbrief NDP 1 Gr. nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
896 “BERLIN P.E.10. 20/2 69" - blauer K1, KBHW 348 a, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun nach Charlottenburg, kleine

Spuren, Mi. 125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U42 [ 35,—

897 “BERLIN POST-EXPED. 13 29/8 70" - bzw. ”... 26/1 71" - schwarzer K1, KBHW 390 b, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Stre-
litz 3 Sgr. braun nach Margonin (kleine Spuren, gepr. Bühler) bzw. auf NDP-Streifband 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U11A, [ 40,—

898 “BERLIN P.E.No 14 7/10 72" - K2, KBHW 403 (100 Punkte), zwei herrlich klare Abschläge auf farbfrischem waager. Paar 1/2 Gr. großer
Schild, als portorichtige Frankatur auf Briefkuvert mit Vorgedruckter Absenderadresse nach Annaberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) [ 32,—

899 “BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 36,—
900 “BERLIN POST-EXP.23" - blauer K1, KBHW 487 b, auf Brief 3x 1 Sgr. in 1866 nach Kaldenkirchen, auf Dienstsachen-Paketbegleitbrief in

1868 nach Neu-Ruppin sowie schwarzer K1 (KBHW 487 a) auf Brief 1 Gr. in 1870 nach Freienwalde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

901 “BERLIN P.E.38. 4 1 70" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf PD-Auslandsbrief 1/2 u. 2x 2 Gr. über Forbach nach Paris/Frank-
reich, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17(2) [ 32,—

902 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—

903P “103 CREVELT”, rotbrauner L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Cöln, Absender ist der Bürgermeister von Krefeld, datiert 1806 [ 60,—
904P “131 MUNSTER LIPPE”, sehr klar auf Kabinett-Faltbriefhülle mit geändertem Tax-Vermerk nach Rheine, dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . [ 50,—
905P “No.5. ARM.D’ALLEMAGNE”, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Tax-Vermerk nach Frankreich, rechts etwas fleckig, sonst gute Erhal-

tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

906P “RONSDORF”, roter L1 auf Briefhülle nach Düsseldorf, unten links kleine Fehlstelle, sonst gute Erhaltung, ca. 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
907 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf Faltbrief mit innen zweiseitig gedrucktem “Lettre Circulaire” nach Gladbach, Spuren (alter Ausruf 30) [ 20,—
908 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf innen nicht ganz komplettem Brief mit dekorativem blauen Franchise-L3 “Le Comisre (?) Central du Dep,

de la Roer Dorsch” (rückseitig noch mit blauem Absenderstempel) und Taxierung nach Mainz (ca. 1799-1801), Spuren (alter Ausruf 50). .
[ 40,—

909P 103. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Heeringhausen bei Lippstadt, datiert 1814, Pracht (alter Ausruf 50) . . [ 40,—
910 103 CLEVES, schwarzer L2 komplettem Faltbrief nach Horst, datiert 1816, Pracht,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
911P 1788, sehr seltener roter Schreibschrift L1 “v. Oberwinter”, etwas farbschwach abgeschlagen auf gesiegeltem Faltbrief am 27.APR.1788,

seltener Rheinlandstempel, Feuser 800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

912 193 NEUSS, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxe nach Paris, rückseitig mit rotem Ak.-Stempel aus 1807 (alter Ausruf 30) . . . [ 20,—
913 BARMEN, OPD Düsseldorf, 4 Preussen-Belege und auf 3 NDP-Belege, dabei Ra1 “Barmen” als Stationsaufgabestempel, teils nur Vordersei-

ten und kleine Unebenheiten. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

914 BARMEN-WUPPERFELD, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. mit eingeprägter Absenderadresse nach Ebersbach bei Löbau in
Sachsen, rücks. etwas uneben geöffnet, ansonsten gute Erhaltung (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ 20,—

915P 1795, Armeepost, schwarzer L2 “I. re DIV./ARM. DE LA MOSELLE”, recht klar auf kleinformatigem Faltbrief mit interessantem Inhalt aus dem
“Camp de Trarbach” nach Lille, (Reinhardt 1.000 DM). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

916P 1795, Armeepost, schwarzer L2 “D.ON. L.ARM./SAMBRE ET MEUSE” recht klar auf kleinem Faltbrief aus dem Rheinland nach Frankreich,
Brief mit kl. Alterungs- bzw. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

917 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr saubere
Erhaltung! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

918P 1798, Armeepost, schwarzer L2 “D.ON G / ARM. DE MAYENCE” klar auf Faltbrief mit kpl. Inhalt von Köln nach Frankreich, signiert Laurent,
(Reinhardt 750.- DM) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

919 P.103.P. AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “Franco” nach Köln, datiert 1805, Pracht (alter Ausruf 30) [ 20,—
920P 1809, Armeepost, leuchtend roter L2 “No. 2/ARM. DU RHIN” auf kpl. Faltbrief mit Inhalt aus Stettin nach Frankreich, seltener Brief nach na-

poleonischen Besatzungstruppen auf dem Weg nach Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

921 PRUSSE PAR NEUSS, schwarzer L2 klar auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit Taxen nach Bordeaux (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . [ Gebot

Preußen Ortsstempel
922P “BERLIN POST-EXP. 13. 17.7.67", blauer Ra2 als Entwerter auf 3 Sgr. Ganzsachenumschlag nach Hamburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . [ 50,—
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Oldenburg Nachverwendungen
877 “AHLHORN” - Ra2 in blau, zentrisch auf 2 Exemplaren 1 Gr. karmin NDP durchstochen (eine Marke mit Durchstichsmängeln, optisch dennoch

dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 ] 30,—

878 “BERNE” - K2, klar und vollständig auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 30,—
879P “EDEWECHT” - Ra2 in blau, klar und vollständig auf Briefstück mit 2 x 5 Gr. NDP, seltenere Abstemplung besonders auf den 5 Gr. Werten des

NDP! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP6(2) ] 50,—

880 “BRAKE” - Ra2, klar abgeschlagen auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
881P “ELLENSERDAMM” - K2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. NDP auf 1 Gr. Oldenburg sog. Aufbrauchsganzsache, tadellos, Kabinett, Fotobefund M.

Brettl BPP “gute Erhaltung. Der seltene Oldenburgstempel ist klar abgedrückt.”, Mi. allein für die Ganzsache 150.- + Stempelzuschlag, in
dieser Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU17 [ 100,—

882P “FEDDERWARDEN” - kleiner ovaler Postablagestempel in blau auf Brief mit 1 Gr. NDP (Marke mit ausgepresster Bugspur - zu vernachlässi-
gen), Marke entwertet mit blauem Ra2 “Salde” - dieser ebenso nebengesetzt nach Oldenburg. Noch zur NDP-Zeit verwendet ist der Postabla-
ge-Stempel eine Rarität! gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 150,—

883 “FRISOYTHE” - Ra2, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück DR 20 Pfg, oben mit Zwischensteg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
884 “RODENKIRCHEN” - Ra2 in schwarz, klarer Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Luxusbrief nach Brake, tadellose Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
885 “WESTERSTEDE” - Ra2 in schwarz, zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (1 Ecke angesetzt und wie üblich gefaltet) mit 1 Gr. kar-

min (üblich gezähnt) nach Göttingen, rücks. datiert “7. Dezember 1871" (Reichspostzeit), Korrespondenzkarten im alten Oldenburger Postge-
biet verwendet kommen selten vor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 50,—

886 “RASTEDE” - Ra2, klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin durchstochen auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] Gebot

887 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
888 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck ”LESSER

& LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

889 “BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach Am-
sterdam/Niederlande (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

890 “St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)” - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel “BERLINISCHES
GARNISIONSKIRCHEN SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 64,—

891 “St. P.R. 44 No2 26/11" - Revier-K2 (Große Frankfurter-Str. 37), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle . . . . . [ 32,—
892 “R.4 A.No.5. 21 1 (1843)” - Revier-K2 (Thierarzneischul-Platz 1), KBHW 67 II, vorderseitig klar als Aufgabestempel auf Ortsbrief in die Kom-

mandantenstrasse, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

893 “BERLIN P.A. No. 7" 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel . . [ 30,—
894 “BERLIN POST-EXP. 8 16 4 68" - blauer Ra3, KBHW 309 b (400 Punkte, vorletzter Tag der bekannten Verwendungszeit), auf Faltbrief 1 Gr.

nach Crossen, kleine Spuren, gepr. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 64,—

895 “BERLIN P.E. No8 11 10 71" - K1, KBHW 316, auf hübschem Rechnungsbrief NDP 1 Gr. nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
896 “BERLIN P.E.10. 20/2 69" - blauer K1, KBHW 348 a, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun nach Charlottenburg, kleine

Spuren, Mi. 125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U42 [ 35,—

897 “BERLIN POST-EXPED. 13 29/8 70" - bzw. ”... 26/1 71" - schwarzer K1, KBHW 390 b, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Stre-
litz 3 Sgr. braun nach Margonin (kleine Spuren, gepr. Bühler) bzw. auf NDP-Streifband 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U11A, [ 40,—

898 “BERLIN P.E.No 14 7/10 72" - K2, KBHW 403 (100 Punkte), zwei herrlich klare Abschläge auf farbfrischem waager. Paar 1/2 Gr. großer
Schild, als portorichtige Frankatur auf Briefkuvert mit Vorgedruckter Absenderadresse nach Annaberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) [ 32,—

899 “BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 36,—
900 “BERLIN POST-EXP.23" - blauer K1, KBHW 487 b, auf Brief 3x 1 Sgr. in 1866 nach Kaldenkirchen, auf Dienstsachen-Paketbegleitbrief in

1868 nach Neu-Ruppin sowie schwarzer K1 (KBHW 487 a) auf Brief 1 Gr. in 1870 nach Freienwalde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

901 “BERLIN P.E.38. 4 1 70" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf PD-Auslandsbrief 1/2 u. 2x 2 Gr. über Forbach nach Paris/Frank-
reich, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17(2) [ 32,—

902 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—

903P “103 CREVELT”, rotbrauner L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Cöln, Absender ist der Bürgermeister von Krefeld, datiert 1806 [ 60,—
904P “131 MUNSTER LIPPE”, sehr klar auf Kabinett-Faltbriefhülle mit geändertem Tax-Vermerk nach Rheine, dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . [ 50,—
905P “No.5. ARM.D’ALLEMAGNE”, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Tax-Vermerk nach Frankreich, rechts etwas fleckig, sonst gute Erhal-

tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

906P “RONSDORF”, roter L1 auf Briefhülle nach Düsseldorf, unten links kleine Fehlstelle, sonst gute Erhaltung, ca. 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
907 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf Faltbrief mit innen zweiseitig gedrucktem “Lettre Circulaire” nach Gladbach, Spuren (alter Ausruf 30) [ 20,—
908 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf innen nicht ganz komplettem Brief mit dekorativem blauen Franchise-L3 “Le Comisre (?) Central du Dep,

de la Roer Dorsch” (rückseitig noch mit blauem Absenderstempel) und Taxierung nach Mainz (ca. 1799-1801), Spuren (alter Ausruf 50). .
[ 40,—

909P 103. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Heeringhausen bei Lippstadt, datiert 1814, Pracht (alter Ausruf 50) . . [ 40,—
910 103 CLEVES, schwarzer L2 komplettem Faltbrief nach Horst, datiert 1816, Pracht,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
911P 1788, sehr seltener roter Schreibschrift L1 “v. Oberwinter”, etwas farbschwach abgeschlagen auf gesiegeltem Faltbrief am 27.APR.1788,

seltener Rheinlandstempel, Feuser 800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

912 193 NEUSS, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxe nach Paris, rückseitig mit rotem Ak.-Stempel aus 1807 (alter Ausruf 30) . . . [ 20,—
913 BARMEN, OPD Düsseldorf, 4 Preussen-Belege und auf 3 NDP-Belege, dabei Ra1 “Barmen” als Stationsaufgabestempel, teils nur Vordersei-

ten und kleine Unebenheiten. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

914 BARMEN-WUPPERFELD, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. mit eingeprägter Absenderadresse nach Ebersbach bei Löbau in
Sachsen, rücks. etwas uneben geöffnet, ansonsten gute Erhaltung (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ 20,—

915P 1795, Armeepost, schwarzer L2 “I. re DIV./ARM. DE LA MOSELLE”, recht klar auf kleinformatigem Faltbrief mit interessantem Inhalt aus dem
“Camp de Trarbach” nach Lille, (Reinhardt 1.000 DM). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

916P 1795, Armeepost, schwarzer L2 “D.ON. L.ARM./SAMBRE ET MEUSE” recht klar auf kleinem Faltbrief aus dem Rheinland nach Frankreich,
Brief mit kl. Alterungs- bzw. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

917 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr saubere
Erhaltung! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

918P 1798, Armeepost, schwarzer L2 “D.ON G / ARM. DE MAYENCE” klar auf Faltbrief mit kpl. Inhalt von Köln nach Frankreich, signiert Laurent,
(Reinhardt 750.- DM) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

919 P.103.P. AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “Franco” nach Köln, datiert 1805, Pracht (alter Ausruf 30) [ 20,—
920P 1809, Armeepost, leuchtend roter L2 “No. 2/ARM. DU RHIN” auf kpl. Faltbrief mit Inhalt aus Stettin nach Frankreich, seltener Brief nach na-

poleonischen Besatzungstruppen auf dem Weg nach Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

921 PRUSSE PAR NEUSS, schwarzer L2 klar auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit Taxen nach Bordeaux (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . [ Gebot

Preußen Ortsstempel
922P “BERLIN POST-EXP. 13. 17.7.67", blauer Ra2 als Entwerter auf 3 Sgr. Ganzsachenumschlag nach Hamburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . [ 50,—
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923 “MINDEN 28.11.IV BERLIN”, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag links mit stär-
keren Spuren (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,U26A [ Gebot

924 “OSNABRÜCK 6.12.”, schwarzer K2 klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. Wappen (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
925 “POTSDAM” K1 klar auf drei bar bezahlten Damenkuverts nach Goslar (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
926P “TANN A. D. RHÖN”, sehr seltener K2 sehr klar und fast zentrisch auf tadelloser 3 Kr. rot durchstochen, geprüft Kastaun mit Fotobefund, der

kleine Ort kam erst 1866 durch neue Gebietsverteilung zum Königreich Preussen, Henke 800.-, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 100,—

Preußen Nummernstempel
927P “1198" - Rastenburg, klar auf Faltbriefhülle mit 2 Sgr. schwarz auf blau (links angeschnitten) und Ra2 ”RASTENBURG 13.3.(57) nach Königs-

berg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 100,—

928 “ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ” - Ra3 in seltener BLAUER Stempelfarbe klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Trier sowie schwarzer
Ra3 “ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ” auf fehlerhaftem GS-Umschlag NDP U28A nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR/NDP [ 25,—

929 “BONN E.P.B.” - Ra1 als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin NDP nach Neuwied, Pracht . . . . . . NDPU28A [ 30,—
930 “BONN EISENBAHN-POST-BUREAU” - Ra3 ohne Datum als Aufgabestempel auf 1 Gr. karmin Ganzsache NDP mit Entwertung des Wertstem-

pels durch Strecken L3 “Coeln/Frankfurt a. M.”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 30,—

931 “COELN E.P.B.X” - Bahnpost-Ra1 als Aufgabestempel auf Brief (1868) 1 Gr. karmin NDP nach Pirmasens, die Marke entwertet mit Strek-
ken-L3 “Coeln/Frankfurt a.M.”, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 60,—

932 “CUCHENHEIM 7 11 81" - aptierter K2, OPD Köln, auf austaxiertem Postbehändigungsschein nach Rheinbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 15,—
933 “GR: KEULA” - K2, Schwarzburg/Sondershausen, herrlich klar auf Briefstück NDP 1 Gr. (minimal Eckrund li. unten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 25,—
934 “GUBEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
935 “LYCHEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
936 “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife

mit Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 60,—

937 “SCHLOPPE” - Ra2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr. im großen Format nach Danzig, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1B [ 25,—
938 “OCHTRUP 21 9 (1869)” - Ra2, OPD Münster, auf Drucksachenbrief NDP 1/3 Gr. nach Osterode, vollständiger Inhalt mit sehr schönem Brief-

kopf der Firma Gebr. Laurenz, minimale Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 14 [ 30,—

939 “VERINGENSTADT 1/7 68" - K1, klar auf Briefstück mit NDP 1 u. 2 Kr. (etwas oxidiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7,8 ] 25,—
940 “VOERDE REG.BEZ. ARNSBERG 18.3.69" - Ra3, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange (üblich oxidiert) nach Frei-

burg/Breisgau, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP3(2) [ 50,—

941 “TEISTUNGEN 16 8 92" - K2, OPD Erfurt, auf Brief DR 10 Pfg Krone/Adler nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 47 [ 30,—

Preussen Feldpost
942P “K.PR.FELDOST-RELAIS ALTONA 8.6.65", schwarzer Ra3 und Briefstempel-Ra2 ”SB 4E.M.D.R N.6", jeweils sehr klar auf kleinformatiger

Feldpost-Faltbriefhülle nach Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Preußen Besonderheiten
943P “FELD-POST-RELAIS NO: 94 30.”, schwarzer Ra3 klar NDP Correspondenzkarte mit viel Text nach Osnabrück mit Ankunftsstempel, 1x

gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

944 “STEELE 26.8.70", K2 auf Feldpost-Correspondenzkarte mit viel Text, 1x gefaltet und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
945 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

946 1/2 Sgr. tadellos gestempelt, Kab., Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
947P 1/2 Sgr. orange, oxidiertes, links unten etwas angeschnittenes Exemplar als seltene EF auf Ortsbrief von “374-ELBERFELD 6/4 (1857)”, innen

und rücks. Altersspuren. Ortsbriefe konnten nur dann mit 1/2 Sgr. frei gemacht werden, wenn der Empfänger den Brief am Postamt selbst ab-
holte, sign. HK (Horst Krause), Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 60,—

948 6 Pf. bis 3 Sgr., 1. Ausgabe, 4 Werte, je voll- bis breitrandig, gestempelt, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4a # 30,—
949 1 Sgr. a. rosa, voll- bis breitrandig mit Vierringstempel “103" nebst Ra3 ”BERLIN STADTPOST EXP:I 31/12 (1855)" und attraktivem privaten

Absenderstempel “Schifffahrtsgeschäft von D.L. DOUVINAGE BERLIN” als EF auf Ortsbrief, Marke bildseitig kleiner Kratzer . . . . . . . . . . . .
2a [ 30,—

950P 1 Sgr. schwarz auf rosa im waagerechten Paar, voll- bis sehr breitrandig mit Nummernstempel “104" auf 1 Sgr. Ganzsachenumschlag mit Ra3
BERLIN POTSDAMER BAHNH: 7.12. nach Aachen mit Ausgabestempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2),U8A [ 50,—

951P 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “3", mit Vierringstempel ”103" von Berlin auf Briefstück, Marke links und rechts
je ein kurzes Stück tangiert, sonst vollrandiger Schnitt, wirkungsvolles Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 80,—

952 1 Sgr. a. dunkelrosa, farbfrischer, allseits schmal/vollrandiger waager. Dreierstreifen mit drei klaren Vierringstempeln “359" von Düsseldorf
auf Briefstück, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(3) ] 60,—

953P 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, oben minimal berührtes, sonst vollrandiges Exemplar mit klarem, gerade aufsitzendem Ra2 “POSEN” auf Brief-
stück, auf dieser Marke bessere Ortstempelentwertung, vor allem wie hier klar zuordnungsbar selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 60,—

954 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten,
sonst sehr breitrandig, schönes Stück! (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 30,—

955 3 Sgr. a. gelb und 3 Sgr. a. maisgelb, zwei farbfrische Kabinettstücke mit je klarem Vierringstempel “258" von Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,4b # 20,—
956P 3 Sgr. a. gelb, KOPFSTEHENDES WASSERZEICHEN, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zartem Vierringstempel “579" von

Hamm i.W. (OPD Arnsberg). Eine im Michel völlig unterbewertete Abart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aW # 150,—

957 3 Sgr. tadellos gestempelt, Pra., Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 15,—
958 4 Pf. grün gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
959P 4 Pfg dunkelgrün, allseits vollrandig, sauber gestempelt mit Teil-Ra3 “COELN EISENB:POST ...”, signiert HK und Fotobefund Flemming BPP

(2012): “in guter Bedarfsqualität”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b # 40,—

960P 1 Sgr. glatter Grund mit dänischem Ringnummer-Stempel “198" (Schiffspost Kopenhagen-Stettin), Marke mit dünner Stelle, Kurzbefund
Möller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 50,—

961 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. gelb, glatter Hintergrund, je voll- bis breitrandig mit 4-Ring 1371 bzw. 373, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,8 a # 25,—
962P 1 Sgr. karminrot, waager 5er-Streifen, klar gest. mit NS “103", Streifen allseitig vollrandig, erste u. fünfte Marke mit kleiner dünnen Stelle,

zweite Marke oben mit verklebtem Einriss, attraktives u. seltenes Stück, FA Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 180,—

963P 1 Sgr. rosa, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar, rechte Marke mit seltenem, nur in einer Teilauflage vorkommenden und sehr gut sicht-
barem Plattenfehler “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, zwei etwas unruhig aufgesetzte Vierringstempel
“396" von Essen, linke Marke Dünnstelle, rechte Marke senkr. Bug, sign. Kastaun BPP als Normalmarken (PF übersehen), Mi. 750.- als Einzel-
marke, in Einheit mit Normalmarke weitaus seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aPFII,6a # 100,—

964P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an
Randlinie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund
Flemming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 150,—

965 1 Sgr. rosakarmin, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 25,—
966 1 Sgr. rötlichkarmin, farbfrisch und breitrandig mit klarem Vierringstempel “1439" von Stettin auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 20,—
967P 2 Sgr. blau, vollrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 35,—
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968FP 2 Sgr. blau, glatter Grund mit Plattenfehler “B in SILBERGR: unten ausgebrochen”, unten winzig berührt, sonst voll bis breitrandig in Misch-
frankatur mit 1 Sgr. rosa, gegitterter Grund auf komplettem Faltbrief mit Ra2 FREUDENBERG 28.1.(60) nach Braunschweig mit Ankunftsstem-
pel, signiert Richter, Pracht, auf Brief recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIII,10 [ 250,—

969 2 Sgr. dunkelblau # etwas erh. gepr. Flemming BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 25,—
970 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, gest., gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ax # 25,—
971 3 Sgr. in b-Farbe tadellos gestempelt Pra., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
972 1 bis 3 Sgr. gegitterter Hintergrund, 1 und 3 Sgr. je beide Farbnuancen, 6 vollrandige Werte, gestempelt, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 a, b # 30,—
973 1 Sgr. rosa, farbfrisches, allseits breitrandig mit 12 mm Oberrand und seltener Reihenzahl “6", waager. aufsitzender Ra2 von ”MEDZIBOR"

(OPD Breslau), Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 80,—

974P 1 Sgr. rosa (Tendenz zu b), vollrandiger Schnitt, oben 11 mm Bogenrand mit Reihenzahl “8", sauber entwertet mit Teil-Ra2 ”RHEYDT", unten
rechts außerhalb des Markenformats Vortrennschnitt - ohne Belang, Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität”. . . . . . . . .

10aRZ # 80,—

975 1 Sgr. karminrosa EF auf Brief mit Rahmenstempel NEUSS nach Benrath . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b [ 50,—
976P Zwei Sgr. blau tadellos gestempelt mit Plattenfehler “Schnupfnase”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 50,—
977P 2 Sgr. blau gegitterter Grund, allseits vollrandig auf 1 Sgr. Wappen-Ganzsachenumschlag mit Ra2 BORGHORST 2.9. nach Berlin mit rück-

seitigem K1 “AUSGABE 4.9.”, Umschlag mit Nagelloch, sonst feine Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a,U20A [ 50,—

978P 2 Sgr. blau, auf sehr dünnem, durchscheinendem Papier, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Ra2 von
”ZIELENZIG" (OPD Frankfurt/O.), Marke rechts etwas angeschnitten, sonst breitrandiger Schnitt, leichter waager. Papierknitter, sonst gut
Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11axRZ # 150,—

979 3 Sgr. dunkelgelblichorange, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück als EF auf Brief, mit klarem K2 “HAMBURG BAHNHOF 14 3
(1860)” nach Berlin, vollständiger Briefinhalt, innen kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 25,—

980 3 Sgr. gelborange, schmal- bis breitrandig mit K2 “BERLIN 13 8 (1859)” als EF auf Postvereinsbrief nach Wien/Österreich, eine unrichtige
Nachtaxierung wurde wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 30,—

981P 6 Pfg orange, ohne Wz., zwei vollrandige, oxidierte Exemplare als seltene Mehrfachfrankatur auf Postvereinsbrief, mit K2 “COBLENZ 23 8
(1862)” nach Limburg/Lahn (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(2) [ 150,—

982P 1/2 Sgr. gestempelt Pra., Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
983P 1/2 Sgr. rotorange ohne Wasserzeichen im waagerechten Paar mit sehr klarem Ra2 “BOITZENBURG U/M 1.11.” als Entwertung, dreiseitig

breitrandig, rechte Marke rechts minimal berührt und kleiner Eckfehler oben rechts, signiert Engel BPP - sehr farbfrisches Paar und optisch
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 150,—

984P 4 Pfg grün, allseits vollständiger Durchstich, kontrastreich entwertet mit klarem Teilabschlag des nicht häufigem roten K2 “KIENITZ 3 2 64",
Fotobefund Flemming BPP (11/2011) ”gute Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a # 150,—

985 4 Pfg grün, postfrischer Viererblock, oben bis Mitte angetrennt, winz. Durchstichskerbe bei rechter Marke oben stört kaum, Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “ansonsten gute Bedarfsqualität.”, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a(4)  ** 50,—

986 4 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt Kab., dopp. gepr. Flemming BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 25,—
987P 2 Sgr. ultramarin, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postanweisungs-Vorläuferbrief über 1 Thaler, 9 Sgr. u. 3 Pfg., mit K2 “ERFURT 24/5

65" nach Ronneburg/Sachsen. 3 Sgr. Postvereinsbriefgebühr und 1 Sgr. Einzahlungsgebühr. Vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg! . . . .
17a(2) [ 150,—

988P 2 Sgr. preußischblau im waager. Paar mit seltener Entwertung durch K2 “HEILIGENHAUS” (OPD Düsseldorf), linke Marke einwandfrei, rechts
etwas nachgestochen - aufgrund der Seltenheit aber ohne Belang!, Fotobefund Flemming BPP (2012), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 200,—

989 2 Sgr. preußischblau u. 3 Sgr. graubraun, zwei farbfrische Kabinettstücke, tiefst doppelt geprüft Kastaun BPP bzw. tiefst doppelt geprüft Meier
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b,18b # 25,—

990P 3 Sgr. hellbraun, Viererblock mit sauberem fast vollständigem Handleistendurchstich, sauber entwertet mit 2 klaren K2 “COBLENZ”, oben
rechts kl. Durchstichsunebenheit ansonsten tadellose Qualität, gepr. HK (Horst Krause) und Fotobefund Flemming BPP (2012) - dekorativer
Viererblock, in so schöner Optik kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a (4) # 100,—

991 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ! . 18a,15a ] 40,—
992P 3 Pfg rotviolett, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem Taxis-K1 von “GERA 20 9 1867", Fotobefund

Flemming BPP (11/2011) ”gute Qualität", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 140,—

993P 30 Sgr. blau, voll- bis breitrandiges Kabinettstück, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 150,—
994 1 Kr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
995 1 Kr. - 9 Kr. Adler im Achteck, je tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 # 110,—
996 3 Kr. lebhaftkarmin, allseits vollständiger Durchstich, mit Taxis-K1 “OFFENBACH 26 11 (1867)” als EF auf Faltbriefhülle nach Bad-Nauheim

(Ankstpl), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 30,—

Preußen Ganzsachen
997 3 Sgr. gelb, Klappenstempel K2b, Format A, mit K2 “SCHMIEDEBERG I. SCH.” (OPD Liegnitz) nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13FA0 [ 20,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
998P 1 Gr. Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten mit blauem K2 “HARBURG 15.11.” auf Brief nach Nordleda mit Ankunftsstempel von Ot-

tendorf, rückseitig Öffnungsriss, sonst  in Luxus-Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA15 [ 100,—

999P “ALTIONA.SCHIFFS-BRIEF”, Oval-Stempel klar rückseitig auf komplettem Faltbrief aus Kopenhagen mit Ra2 “KIOBENH. 29.Juli-37" via
”HULL SHIP LETTER" nach Leith mit Ankunftsstempel, vorderseitig mit blauem Tax-Stempel “Add. 1/2 d, kleine Randspuren. . . . . . . . . . .

[ 80,—

1000P “AUS DAENEMARK”, blauer Halbkreisstempel klar auf Pracht-Briefhülle mit blauem K1 “LAUENBURG 22.5.1862" via Hamburg nach Ottern-
dorf mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1001 “Aus Dänemark”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus Flensburg mit K2 S-H.O.P.A.HAMBURG 30.12.(50) mit Taxe “2" nach Brak-
kel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1002 “Aus Dänemark”, schwarzer Ra1 auf Pracht-Briefhülle aus KOPENHAVN 19.7.1855 mit verschiedenen Taxen via Hamburg nach Barmen . [ 20,—
1003 “Aus Schweden”, schwarzer Ra1 klar auf Briefhülle aus GÖTHEBORG 28.8.1860 mit L1 FRANCO und Taxe via Hamburg nach Aachen . . . [ 30,—
1004P “Aus(über) Dänemark via Hamburg 2 Porto von Woyens”, schwarzer Ra3 auf barfrankiertem Paketbegleitbrief aus ODDER 16.1.(77) nach

Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1005P “B.M.H.R.4", schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief mit Schmetterlings-Stempel ”HAMBURG 25.AUG.1837" und handschriftlichem Vermerk
“via Havre” sowie rotem Tax-Stempel “9" mit Strich und frz. Transitstempel nach Cagnac mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1006P “B.M.H.R4", schwarzer L1 etwas schwach auf komplettem Faltbrief mit Schmetterlings-Stempel ”HAMBURG 21.JUIN.1848" und rotem
Tax-Stempel “9" (unterstrichen) via Le Havre nach Bordeaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1007P “DAENNEMARK” und “R.4", je in schwarz auf komplettem Faltbrief aus Copenhagen mit Taxe nach Frankreich, datiert 1804, Faltspuren . . [ 60,—
1008P “DAENNEMARK”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus Flensburg mit schwarzem L1 “R.4.” und Taxe nach Bordeaux, Pracht . . . . . . [ 50,—
1009P “DAENNEMARK”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus Copenhagen mit verschiedenen Tax-Vermerken nach Bozen, datiert 1801 . [ 50,—
1010FP “DAN pr. HAMBOURG.4.”, schwarzer L1 ohne Datumszeile klar auf komplettem Faltbrief aus Kiel mit Taxe und rückseitig komplettem Lack-

siegel nach Riga, datiert 1809, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1011P “DAN.pr.HAMBOURG.4. 21.OCTB.1809", schwarzer L2 auf Pracht-Briefhülle aus Kopenhagen mit geändertem Leitvermerk und L3
ALLEMAGNE PAR NEUSS nach Rixheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1012P “DANEMARC”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus Copenhagen nach Lyon, datiert 1805, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1013P “DANEMARCK”, schwarzer Rahmenstempel sehr klar auf komplettem Faltbrief aus KJOBENHAVEN 26.8.1853 via Hamburg mit Tax-Stempel

“11" nach Bordeaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—
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923 “MINDEN 28.11.IV BERLIN”, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag links mit stär-
keren Spuren (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,U26A [ Gebot

924 “OSNABRÜCK 6.12.”, schwarzer K2 klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. Wappen (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
925 “POTSDAM” K1 klar auf drei bar bezahlten Damenkuverts nach Goslar (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
926P “TANN A. D. RHÖN”, sehr seltener K2 sehr klar und fast zentrisch auf tadelloser 3 Kr. rot durchstochen, geprüft Kastaun mit Fotobefund, der

kleine Ort kam erst 1866 durch neue Gebietsverteilung zum Königreich Preussen, Henke 800.-, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 100,—

Preußen Nummernstempel
927P “1198" - Rastenburg, klar auf Faltbriefhülle mit 2 Sgr. schwarz auf blau (links angeschnitten) und Ra2 ”RASTENBURG 13.3.(57) nach Königs-

berg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 100,—

928 “ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ” - Ra3 in seltener BLAUER Stempelfarbe klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Trier sowie schwarzer
Ra3 “ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ” auf fehlerhaftem GS-Umschlag NDP U28A nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR/NDP [ 25,—

929 “BONN E.P.B.” - Ra1 als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin NDP nach Neuwied, Pracht . . . . . . NDPU28A [ 30,—
930 “BONN EISENBAHN-POST-BUREAU” - Ra3 ohne Datum als Aufgabestempel auf 1 Gr. karmin Ganzsache NDP mit Entwertung des Wertstem-

pels durch Strecken L3 “Coeln/Frankfurt a. M.”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 30,—

931 “COELN E.P.B.X” - Bahnpost-Ra1 als Aufgabestempel auf Brief (1868) 1 Gr. karmin NDP nach Pirmasens, die Marke entwertet mit Strek-
ken-L3 “Coeln/Frankfurt a.M.”, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 60,—

932 “CUCHENHEIM 7 11 81" - aptierter K2, OPD Köln, auf austaxiertem Postbehändigungsschein nach Rheinbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 15,—
933 “GR: KEULA” - K2, Schwarzburg/Sondershausen, herrlich klar auf Briefstück NDP 1 Gr. (minimal Eckrund li. unten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 25,—
934 “GUBEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
935 “LYCHEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
936 “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife

mit Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 60,—

937 “SCHLOPPE” - Ra2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr. im großen Format nach Danzig, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1B [ 25,—
938 “OCHTRUP 21 9 (1869)” - Ra2, OPD Münster, auf Drucksachenbrief NDP 1/3 Gr. nach Osterode, vollständiger Inhalt mit sehr schönem Brief-

kopf der Firma Gebr. Laurenz, minimale Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 14 [ 30,—

939 “VERINGENSTADT 1/7 68" - K1, klar auf Briefstück mit NDP 1 u. 2 Kr. (etwas oxidiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7,8 ] 25,—
940 “VOERDE REG.BEZ. ARNSBERG 18.3.69" - Ra3, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange (üblich oxidiert) nach Frei-

burg/Breisgau, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP3(2) [ 50,—

941 “TEISTUNGEN 16 8 92" - K2, OPD Erfurt, auf Brief DR 10 Pfg Krone/Adler nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 47 [ 30,—

Preussen Feldpost
942P “K.PR.FELDOST-RELAIS ALTONA 8.6.65", schwarzer Ra3 und Briefstempel-Ra2 ”SB 4E.M.D.R N.6", jeweils sehr klar auf kleinformatiger

Feldpost-Faltbriefhülle nach Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Preußen Besonderheiten
943P “FELD-POST-RELAIS NO: 94 30.”, schwarzer Ra3 klar NDP Correspondenzkarte mit viel Text nach Osnabrück mit Ankunftsstempel, 1x

gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

944 “STEELE 26.8.70", K2 auf Feldpost-Correspondenzkarte mit viel Text, 1x gefaltet und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
945 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

946 1/2 Sgr. tadellos gestempelt, Kab., Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
947P 1/2 Sgr. orange, oxidiertes, links unten etwas angeschnittenes Exemplar als seltene EF auf Ortsbrief von “374-ELBERFELD 6/4 (1857)”, innen

und rücks. Altersspuren. Ortsbriefe konnten nur dann mit 1/2 Sgr. frei gemacht werden, wenn der Empfänger den Brief am Postamt selbst ab-
holte, sign. HK (Horst Krause), Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 60,—

948 6 Pf. bis 3 Sgr., 1. Ausgabe, 4 Werte, je voll- bis breitrandig, gestempelt, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4a # 30,—
949 1 Sgr. a. rosa, voll- bis breitrandig mit Vierringstempel “103" nebst Ra3 ”BERLIN STADTPOST EXP:I 31/12 (1855)" und attraktivem privaten

Absenderstempel “Schifffahrtsgeschäft von D.L. DOUVINAGE BERLIN” als EF auf Ortsbrief, Marke bildseitig kleiner Kratzer . . . . . . . . . . . .
2a [ 30,—

950P 1 Sgr. schwarz auf rosa im waagerechten Paar, voll- bis sehr breitrandig mit Nummernstempel “104" auf 1 Sgr. Ganzsachenumschlag mit Ra3
BERLIN POTSDAMER BAHNH: 7.12. nach Aachen mit Ausgabestempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2),U8A [ 50,—

951P 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “3", mit Vierringstempel ”103" von Berlin auf Briefstück, Marke links und rechts
je ein kurzes Stück tangiert, sonst vollrandiger Schnitt, wirkungsvolles Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 80,—

952 1 Sgr. a. dunkelrosa, farbfrischer, allseits schmal/vollrandiger waager. Dreierstreifen mit drei klaren Vierringstempeln “359" von Düsseldorf
auf Briefstück, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(3) ] 60,—

953P 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, oben minimal berührtes, sonst vollrandiges Exemplar mit klarem, gerade aufsitzendem Ra2 “POSEN” auf Brief-
stück, auf dieser Marke bessere Ortstempelentwertung, vor allem wie hier klar zuordnungsbar selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 60,—

954 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten,
sonst sehr breitrandig, schönes Stück! (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 30,—

955 3 Sgr. a. gelb und 3 Sgr. a. maisgelb, zwei farbfrische Kabinettstücke mit je klarem Vierringstempel “258" von Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,4b # 20,—
956P 3 Sgr. a. gelb, KOPFSTEHENDES WASSERZEICHEN, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zartem Vierringstempel “579" von

Hamm i.W. (OPD Arnsberg). Eine im Michel völlig unterbewertete Abart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aW # 150,—

957 3 Sgr. tadellos gestempelt, Pra., Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 15,—
958 4 Pf. grün gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
959P 4 Pfg dunkelgrün, allseits vollrandig, sauber gestempelt mit Teil-Ra3 “COELN EISENB:POST ...”, signiert HK und Fotobefund Flemming BPP

(2012): “in guter Bedarfsqualität”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b # 40,—

960P 1 Sgr. glatter Grund mit dänischem Ringnummer-Stempel “198" (Schiffspost Kopenhagen-Stettin), Marke mit dünner Stelle, Kurzbefund
Möller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 50,—

961 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. gelb, glatter Hintergrund, je voll- bis breitrandig mit 4-Ring 1371 bzw. 373, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,8 a # 25,—
962P 1 Sgr. karminrot, waager 5er-Streifen, klar gest. mit NS “103", Streifen allseitig vollrandig, erste u. fünfte Marke mit kleiner dünnen Stelle,

zweite Marke oben mit verklebtem Einriss, attraktives u. seltenes Stück, FA Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 180,—

963P 1 Sgr. rosa, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar, rechte Marke mit seltenem, nur in einer Teilauflage vorkommenden und sehr gut sicht-
barem Plattenfehler “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, zwei etwas unruhig aufgesetzte Vierringstempel
“396" von Essen, linke Marke Dünnstelle, rechte Marke senkr. Bug, sign. Kastaun BPP als Normalmarken (PF übersehen), Mi. 750.- als Einzel-
marke, in Einheit mit Normalmarke weitaus seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aPFII,6a # 100,—

964P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an
Randlinie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund
Flemming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 150,—

965 1 Sgr. rosakarmin, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 25,—
966 1 Sgr. rötlichkarmin, farbfrisch und breitrandig mit klarem Vierringstempel “1439" von Stettin auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 20,—
967P 2 Sgr. blau, vollrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 35,—
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968FP 2 Sgr. blau, glatter Grund mit Plattenfehler “B in SILBERGR: unten ausgebrochen”, unten winzig berührt, sonst voll bis breitrandig in Misch-
frankatur mit 1 Sgr. rosa, gegitterter Grund auf komplettem Faltbrief mit Ra2 FREUDENBERG 28.1.(60) nach Braunschweig mit Ankunftsstem-
pel, signiert Richter, Pracht, auf Brief recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIII,10 [ 250,—

969 2 Sgr. dunkelblau # etwas erh. gepr. Flemming BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 25,—
970 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, gest., gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ax # 25,—
971 3 Sgr. in b-Farbe tadellos gestempelt Pra., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
972 1 bis 3 Sgr. gegitterter Hintergrund, 1 und 3 Sgr. je beide Farbnuancen, 6 vollrandige Werte, gestempelt, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 a, b # 30,—
973 1 Sgr. rosa, farbfrisches, allseits breitrandig mit 12 mm Oberrand und seltener Reihenzahl “6", waager. aufsitzender Ra2 von ”MEDZIBOR"

(OPD Breslau), Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 80,—

974P 1 Sgr. rosa (Tendenz zu b), vollrandiger Schnitt, oben 11 mm Bogenrand mit Reihenzahl “8", sauber entwertet mit Teil-Ra2 ”RHEYDT", unten
rechts außerhalb des Markenformats Vortrennschnitt - ohne Belang, Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität”. . . . . . . . .

10aRZ # 80,—

975 1 Sgr. karminrosa EF auf Brief mit Rahmenstempel NEUSS nach Benrath . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b [ 50,—
976P Zwei Sgr. blau tadellos gestempelt mit Plattenfehler “Schnupfnase”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 50,—
977P 2 Sgr. blau gegitterter Grund, allseits vollrandig auf 1 Sgr. Wappen-Ganzsachenumschlag mit Ra2 BORGHORST 2.9. nach Berlin mit rück-

seitigem K1 “AUSGABE 4.9.”, Umschlag mit Nagelloch, sonst feine Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a,U20A [ 50,—

978P 2 Sgr. blau, auf sehr dünnem, durchscheinendem Papier, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Ra2 von
”ZIELENZIG" (OPD Frankfurt/O.), Marke rechts etwas angeschnitten, sonst breitrandiger Schnitt, leichter waager. Papierknitter, sonst gut
Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11axRZ # 150,—

979 3 Sgr. dunkelgelblichorange, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück als EF auf Brief, mit klarem K2 “HAMBURG BAHNHOF 14 3
(1860)” nach Berlin, vollständiger Briefinhalt, innen kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 25,—

980 3 Sgr. gelborange, schmal- bis breitrandig mit K2 “BERLIN 13 8 (1859)” als EF auf Postvereinsbrief nach Wien/Österreich, eine unrichtige
Nachtaxierung wurde wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 30,—

981P 6 Pfg orange, ohne Wz., zwei vollrandige, oxidierte Exemplare als seltene Mehrfachfrankatur auf Postvereinsbrief, mit K2 “COBLENZ 23 8
(1862)” nach Limburg/Lahn (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(2) [ 150,—

982P 1/2 Sgr. gestempelt Pra., Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
983P 1/2 Sgr. rotorange ohne Wasserzeichen im waagerechten Paar mit sehr klarem Ra2 “BOITZENBURG U/M 1.11.” als Entwertung, dreiseitig

breitrandig, rechte Marke rechts minimal berührt und kleiner Eckfehler oben rechts, signiert Engel BPP - sehr farbfrisches Paar und optisch
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 150,—

984P 4 Pfg grün, allseits vollständiger Durchstich, kontrastreich entwertet mit klarem Teilabschlag des nicht häufigem roten K2 “KIENITZ 3 2 64",
Fotobefund Flemming BPP (11/2011) ”gute Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a # 150,—

985 4 Pfg grün, postfrischer Viererblock, oben bis Mitte angetrennt, winz. Durchstichskerbe bei rechter Marke oben stört kaum, Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “ansonsten gute Bedarfsqualität.”, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a(4)  ** 50,—

986 4 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt Kab., dopp. gepr. Flemming BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 25,—
987P 2 Sgr. ultramarin, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postanweisungs-Vorläuferbrief über 1 Thaler, 9 Sgr. u. 3 Pfg., mit K2 “ERFURT 24/5

65" nach Ronneburg/Sachsen. 3 Sgr. Postvereinsbriefgebühr und 1 Sgr. Einzahlungsgebühr. Vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg! . . . .
17a(2) [ 150,—

988P 2 Sgr. preußischblau im waager. Paar mit seltener Entwertung durch K2 “HEILIGENHAUS” (OPD Düsseldorf), linke Marke einwandfrei, rechts
etwas nachgestochen - aufgrund der Seltenheit aber ohne Belang!, Fotobefund Flemming BPP (2012), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 200,—

989 2 Sgr. preußischblau u. 3 Sgr. graubraun, zwei farbfrische Kabinettstücke, tiefst doppelt geprüft Kastaun BPP bzw. tiefst doppelt geprüft Meier
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b,18b # 25,—

990P 3 Sgr. hellbraun, Viererblock mit sauberem fast vollständigem Handleistendurchstich, sauber entwertet mit 2 klaren K2 “COBLENZ”, oben
rechts kl. Durchstichsunebenheit ansonsten tadellose Qualität, gepr. HK (Horst Krause) und Fotobefund Flemming BPP (2012) - dekorativer
Viererblock, in so schöner Optik kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a (4) # 100,—

991 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ! . 18a,15a ] 40,—
992P 3 Pfg rotviolett, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem Taxis-K1 von “GERA 20 9 1867", Fotobefund

Flemming BPP (11/2011) ”gute Qualität", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 140,—

993P 30 Sgr. blau, voll- bis breitrandiges Kabinettstück, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 150,—
994 1 Kr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
995 1 Kr. - 9 Kr. Adler im Achteck, je tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 # 110,—
996 3 Kr. lebhaftkarmin, allseits vollständiger Durchstich, mit Taxis-K1 “OFFENBACH 26 11 (1867)” als EF auf Faltbriefhülle nach Bad-Nauheim

(Ankstpl), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 30,—

Preußen Ganzsachen
997 3 Sgr. gelb, Klappenstempel K2b, Format A, mit K2 “SCHMIEDEBERG I. SCH.” (OPD Liegnitz) nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13FA0 [ 20,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
998P 1 Gr. Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten mit blauem K2 “HARBURG 15.11.” auf Brief nach Nordleda mit Ankunftsstempel von Ot-

tendorf, rückseitig Öffnungsriss, sonst  in Luxus-Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA15 [ 100,—

999P “ALTIONA.SCHIFFS-BRIEF”, Oval-Stempel klar rückseitig auf komplettem Faltbrief aus Kopenhagen mit Ra2 “KIOBENH. 29.Juli-37" via
”HULL SHIP LETTER" nach Leith mit Ankunftsstempel, vorderseitig mit blauem Tax-Stempel “Add. 1/2 d, kleine Randspuren. . . . . . . . . . .

[ 80,—

1000P “AUS DAENEMARK”, blauer Halbkreisstempel klar auf Pracht-Briefhülle mit blauem K1 “LAUENBURG 22.5.1862" via Hamburg nach Ottern-
dorf mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1001 “Aus Dänemark”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus Flensburg mit K2 S-H.O.P.A.HAMBURG 30.12.(50) mit Taxe “2" nach Brak-
kel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1002 “Aus Dänemark”, schwarzer Ra1 auf Pracht-Briefhülle aus KOPENHAVN 19.7.1855 mit verschiedenen Taxen via Hamburg nach Barmen . [ 20,—
1003 “Aus Schweden”, schwarzer Ra1 klar auf Briefhülle aus GÖTHEBORG 28.8.1860 mit L1 FRANCO und Taxe via Hamburg nach Aachen . . . [ 30,—
1004P “Aus(über) Dänemark via Hamburg 2 Porto von Woyens”, schwarzer Ra3 auf barfrankiertem Paketbegleitbrief aus ODDER 16.1.(77) nach

Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1005P “B.M.H.R.4", schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief mit Schmetterlings-Stempel ”HAMBURG 25.AUG.1837" und handschriftlichem Vermerk
“via Havre” sowie rotem Tax-Stempel “9" mit Strich und frz. Transitstempel nach Cagnac mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1006P “B.M.H.R4", schwarzer L1 etwas schwach auf komplettem Faltbrief mit Schmetterlings-Stempel ”HAMBURG 21.JUIN.1848" und rotem
Tax-Stempel “9" (unterstrichen) via Le Havre nach Bordeaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1007P “DAENNEMARK” und “R.4", je in schwarz auf komplettem Faltbrief aus Copenhagen mit Taxe nach Frankreich, datiert 1804, Faltspuren . . [ 60,—
1008P “DAENNEMARK”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus Flensburg mit schwarzem L1 “R.4.” und Taxe nach Bordeaux, Pracht . . . . . . [ 50,—
1009P “DAENNEMARK”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus Copenhagen mit verschiedenen Tax-Vermerken nach Bozen, datiert 1801 . [ 50,—
1010FP “DAN pr. HAMBOURG.4.”, schwarzer L1 ohne Datumszeile klar auf komplettem Faltbrief aus Kiel mit Taxe und rückseitig komplettem Lack-

siegel nach Riga, datiert 1809, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1011P “DAN.pr.HAMBOURG.4. 21.OCTB.1809", schwarzer L2 auf Pracht-Briefhülle aus Kopenhagen mit geändertem Leitvermerk und L3
ALLEMAGNE PAR NEUSS nach Rixheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1012P “DANEMARC”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus Copenhagen nach Lyon, datiert 1805, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1013P “DANEMARCK”, schwarzer Rahmenstempel sehr klar auf komplettem Faltbrief aus KJOBENHAVEN 26.8.1853 via Hamburg mit Tax-Stempel

“11" nach Bordeaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—
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1014P “DANEMARCp.leB.G.D.4.HAMBOURG. 17.JUIN.1807", schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Kopenhagen mit Taxe nach Bordeaux,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1015FP “DANN.p.HAMBOURG.4. 30.AOU.1808", schwarzer L2 recht klar auf komplettem Faltbrief aus Kiel mit Leitvermerk ”fra. Hbg" nach Bremen
mit rückseitigem Tax-Vermerk “4", Pracht, seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1016P “DANNEMARC P.HAMBOUG”, schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief aus Kopenhagen nach Bordeaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1017P “DANNEMARC P.HAMBOURG.R.4.”, schwarzer L2 auf Faltbriefhülle nach Rostock, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1018P “FRA von HAMBURG”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus STOCKHOLM 8.1.1847" via Hamburg mit L1 CPR 3 und diverse Taxen

nach Cettte, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1019P “FRANCO HAMBURG”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus STOCKHOLM 2.4.1847 mit L1 CPR4 und Taxen via Hamburg nach Rheims
mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1020P “FRANCOTOUT”, schwarzer L1 und L2 “AUS RUSSLAND FRANCO” in schwarz auf Pracht-Briefhülle mit Taxe “12" nach München mit An-
kunftsstempel, datiert 1847 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1021P “HAMBPURG.R.4. B.G.D. 9 MAI 1807", schwarzer L2 klar rückseitig als Transitstempel auf komplettem Faltbrief aus Neapel nach Kopenha-
gen mit Tax-Vermerk ”33" in rot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1022P “HAMBURG 2.JUNI.”, schwarzer L2 als Transit-Stempel auf Pracht-Faltbriefhülle aus Liverpool mit rotem Oval-Stempel “PAID AT LIVERPOOL”
via London mit rotem Crown-Stempel sowie rückseitigem Hamburger Schiffs-Briefstempel und diverse Taxen nach Berlin, dekorativ! . . . .

[ 50,—

1023P “HAMBURG 9.OCT.1821", roter L3 mit Wappen auf komplettem Faltbrief mit gedrucktem Text aus Rostock und Taxe ”6" sowie rückseitig
schwarzer L1 “HAMBURG” nach Schiedam, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1024P “HAMBURG PACKET 12. JUN.8.”, blauer K1 etwas undeutlich auf kleinformatigem Auslandsbrief aus STARGARD 5.6.67" via Hamburg nach
New York mit K1 N.Y. HAMB.B.PKT.OR U.S.NOTES 15 JUN.23. 20", 2 verklebte Einrisse, sonst feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1025P “HAMBURG PACKET PAID 3 AUG 4.”, roter K1 klar auf Auslandsbrief mit Taxe “6" nach New York, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1026P “HAMBURG PACKET. 7 NOV.3", blauer K1 klar auf komplettem Faltbrief (datiert 1866) mit Dampfer Teutonia nach New York mit schwarzem K1

”NY.10 HAMB.PKT. OR US. NOTES...", Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1027 “HAMBURG PAID JULI 13 1861", roter K1 auf kleinformatigem Auslandsbrief mit Tax-Stempel ”10" in rot via New York nach Brooklyn, Pracht. [ 30,—
1028FP “HAMBURG REGISTERED”, Kronenstempel in rot auf Einschreibe-Briefhülle aus “HAMBURG PAID MAI 5.1860" (roter K1) und Schreib-

schrift-L1 ”Chargé" nach London mit Ankunftsstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1029P “HB”, schwarzer L1 und roter L1 “R.No.4" auf komplettem Faltbrief mit L2 ”28 QUIMPER" mit Tax-Vermerken nach Copenhagen, datiert Brest
1802 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1030P “Hamburg Over Amsterdam”, roter L2 und L1 “FRANCO” auf Pracht-Briefhülle mit Stempel “SCHIFFS BRIEF-POST 4.AUG.1845" nach Am-
sterdam mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1031P “L.T.”, schwarzer L1 glasklar auf komplettem Faltbrief aus HAMBOURG (schwarzer L1) mit Tax-Vermerken nach Bozen, Tyrol, datiert 1814,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1032P “LEIPZIG.P.HAMBOURG”, schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief aus Döbeln mit Taxe und geändertem Leitvermerk “fr. Hamburg” nach Bre-
men, datiert 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1033P “P.”, schwarzer Oval-Stempel in schwarz auf komplettem Faltbrief mit rotem K1 WARSZAWA 18.8.(47) und “FRANCO” sowie diverse Tax-Ver-
merke via Hamburg nach London mit vorderseitigem Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1034P “P.F.”, schwarzer L1, zweimal klar auf komplettem Faltbrief mit K2 HAMBURG Th&T. 17.19.1850 und rückseitigem grünem belg. Transitstem-
pel nach London mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1035P “P.Payé”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus LONDON PAID 30.MAR.1849 via Hamburg mit rotem Oval-Stempel “P.” und Taxen
nach Langensalza mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1036P “PR HAMBURG”, schwarzer L1 sehr klar auf Pracht-Faltbriefhülle mit Aufgabestempel MERGENTHEIM und verschiedenen Taxen nach Neuen-
burg, rückseitig mit verschiedenen Vermerken, datiert 1823 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1037P “PRUSSE P.HAMBOURG”, schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief aus Berlin nach Bordeaux, datiert 1813, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1038P “PRUSSE P.HAMBOURG”, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Pillau mit Tax-Vermerk nach Bordeaux, datiert 1811, Pracht . . . [ 80,—
1039P “PRUSSE P.HAMBOURG”, schwarzer L2 recht klar auf komplettem Faltbrief aus Elbing (datiert 16.7.1812) mit Tax-Vermerk nach Brugge,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1040FP “PRUSSE.p.le.B.G.D.4.HAMBOURG 17.SEPT.1807", schwarzer L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief aus RIGA mit Tax-Vermerk ”7" nach
Copenhagen, Pracht, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1041P “Port Paye”, roter L1 klar auf komplettem Faltbrief mit L2 “HAMBOURG. 4. 21.MARS.1809 ” und Ra1 “P.P.” nach Paris mit Ankunftsstempel,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1042P “R 4", schwarzer L1 auf Faltbriefhülle mit L1 ”HAMBURG" nach Strasburg mit diversen Taxen, rückseitig mit großem Trockensiegel mit Ham-
burger Stadtwappen und Zahlenstempel “27" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1043P “R”, L1 in schwarz vorderseitig auf Brief aus RIGA 3.4.1852 via Tilsit und Hamburg nach Lübeck mit rückseitig allen Stempeln, Pracht . . . [ 50,—
1044P “R.4.DAENNEMARK”, schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief aus Copenhagen nach Nürnberg, datiert 1804, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1045 “R.N.1.”, roter L1 klar auf komplettem Faltbrief aus Königsberg mit rotem Leit- und Tax-Vermerk nach Bordeaux, Kabinett . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1046P “R.N.4 DANEMARC”, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Leitvermerk “frc. Hambourg” nach Bordeaux, datiert Copenhagen 1804,

Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1047P “R.N.4 SUEDE”, schwarzer L2, etwas schwach auf komplettem Faltbrief aus Göteborg mit Tax-Vermerk nach Bordeaux, vorderseitig in der
Adresse mit kleinem Papierfehler, sonst Pracht, datiert 1805. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1048P “SUEDE P.:HAMBOURG.R.4", schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief aus Göteborg mit geänderten Taxen nach Norden/Ostfriesland mit rück-
seitigem Datums-L1 ”6.OCTOB.1810", vorderseitig mit kleinem Fleck, sonst feiner Brief mit nicht häufiger Kombination! . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1049P “SUEDE”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus Christiania via Hamburg mit L1 “T.T.R.4", frz. Transitstempel und Tax-Vermerk nach
Bordeaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1050 “T 24.AUG”, roter Oval-Stempel klar auf komplettem Faltbrief mit L2 WIESMAR 23.8" mit Vermerk “fr. Cuxhaven” und verschiedene Taxen
nach London . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1051P “TT36", schwarzer L1 glasklar auf komplettem Faltbrief aus KJOBENHAVN 7.10.(62) via Hamburg mit diversen Tax-Vermerken nach Frank-
reich, rückseitig 8 verschiedene Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1052P “VIA HULL”, schwarzer L1 klar auf Faltbrief aus Canstadt via Hamburg mit Schiffs-Briefstempel und rotem Oval-Stempel “T 27.OCT” von Ham-
burg und rückseitigem blauem Ra3 “HULL SHIP-LETTER A 30 OC.1846" nach Selby mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1053P “VIA STETTIN”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus London via Hamburg mit Tax-Stempel “63öre” nach Stockholm mit Ankunfts-
stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1054P 1837, Auslands-Faltbriefhülle mit rückseitigem Absendervermerk aus Hamburg und L2 “HAMBURG 21.OCT.1837" und Taxe sowie blauem
Zahlenstempel ”210" (?) nach London mit Ankunftsstempel, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1055P 1855, kompletter Faltbrief aus LEITH PAOD MY 24 via London mit u.a. schwarz/rotem K1 “PAID AY 24 1855 H” und Hamburg mit ovalem
Stempel “P.” in rot und schwarzem L1 “franco” nach Fehmarn mit diversen Taxen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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1014P “DANEMARCp.leB.G.D.4.HAMBOURG. 17.JUIN.1807", schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Kopenhagen mit Taxe nach Bordeaux,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1015FP “DANN.p.HAMBOURG.4. 30.AOU.1808", schwarzer L2 recht klar auf komplettem Faltbrief aus Kiel mit Leitvermerk ”fra. Hbg" nach Bremen
mit rückseitigem Tax-Vermerk “4", Pracht, seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1016P “DANNEMARC P.HAMBOUG”, schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief aus Kopenhagen nach Bordeaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1017P “DANNEMARC P.HAMBOURG.R.4.”, schwarzer L2 auf Faltbriefhülle nach Rostock, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1018P “FRA von HAMBURG”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus STOCKHOLM 8.1.1847" via Hamburg mit L1 CPR 3 und diverse Taxen

nach Cettte, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1019P “FRANCO HAMBURG”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus STOCKHOLM 2.4.1847 mit L1 CPR4 und Taxen via Hamburg nach Rheims
mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1020P “FRANCOTOUT”, schwarzer L1 und L2 “AUS RUSSLAND FRANCO” in schwarz auf Pracht-Briefhülle mit Taxe “12" nach München mit An-
kunftsstempel, datiert 1847 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1021P “HAMBPURG.R.4. B.G.D. 9 MAI 1807", schwarzer L2 klar rückseitig als Transitstempel auf komplettem Faltbrief aus Neapel nach Kopenha-
gen mit Tax-Vermerk ”33" in rot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1022P “HAMBURG 2.JUNI.”, schwarzer L2 als Transit-Stempel auf Pracht-Faltbriefhülle aus Liverpool mit rotem Oval-Stempel “PAID AT LIVERPOOL”
via London mit rotem Crown-Stempel sowie rückseitigem Hamburger Schiffs-Briefstempel und diverse Taxen nach Berlin, dekorativ! . . . .

[ 50,—

1023P “HAMBURG 9.OCT.1821", roter L3 mit Wappen auf komplettem Faltbrief mit gedrucktem Text aus Rostock und Taxe ”6" sowie rückseitig
schwarzer L1 “HAMBURG” nach Schiedam, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1024P “HAMBURG PACKET 12. JUN.8.”, blauer K1 etwas undeutlich auf kleinformatigem Auslandsbrief aus STARGARD 5.6.67" via Hamburg nach
New York mit K1 N.Y. HAMB.B.PKT.OR U.S.NOTES 15 JUN.23. 20", 2 verklebte Einrisse, sonst feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1025P “HAMBURG PACKET PAID 3 AUG 4.”, roter K1 klar auf Auslandsbrief mit Taxe “6" nach New York, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1026P “HAMBURG PACKET. 7 NOV.3", blauer K1 klar auf komplettem Faltbrief (datiert 1866) mit Dampfer Teutonia nach New York mit schwarzem K1

”NY.10 HAMB.PKT. OR US. NOTES...", Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1027 “HAMBURG PAID JULI 13 1861", roter K1 auf kleinformatigem Auslandsbrief mit Tax-Stempel ”10" in rot via New York nach Brooklyn, Pracht. [ 30,—
1028FP “HAMBURG REGISTERED”, Kronenstempel in rot auf Einschreibe-Briefhülle aus “HAMBURG PAID MAI 5.1860" (roter K1) und Schreib-

schrift-L1 ”Chargé" nach London mit Ankunftsstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1029P “HB”, schwarzer L1 und roter L1 “R.No.4" auf komplettem Faltbrief mit L2 ”28 QUIMPER" mit Tax-Vermerken nach Copenhagen, datiert Brest
1802 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1030P “Hamburg Over Amsterdam”, roter L2 und L1 “FRANCO” auf Pracht-Briefhülle mit Stempel “SCHIFFS BRIEF-POST 4.AUG.1845" nach Am-
sterdam mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1031P “L.T.”, schwarzer L1 glasklar auf komplettem Faltbrief aus HAMBOURG (schwarzer L1) mit Tax-Vermerken nach Bozen, Tyrol, datiert 1814,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1032P “LEIPZIG.P.HAMBOURG”, schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief aus Döbeln mit Taxe und geändertem Leitvermerk “fr. Hamburg” nach Bre-
men, datiert 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1033P “P.”, schwarzer Oval-Stempel in schwarz auf komplettem Faltbrief mit rotem K1 WARSZAWA 18.8.(47) und “FRANCO” sowie diverse Tax-Ver-
merke via Hamburg nach London mit vorderseitigem Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1034P “P.F.”, schwarzer L1, zweimal klar auf komplettem Faltbrief mit K2 HAMBURG Th&T. 17.19.1850 und rückseitigem grünem belg. Transitstem-
pel nach London mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1035P “P.Payé”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus LONDON PAID 30.MAR.1849 via Hamburg mit rotem Oval-Stempel “P.” und Taxen
nach Langensalza mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1036P “PR HAMBURG”, schwarzer L1 sehr klar auf Pracht-Faltbriefhülle mit Aufgabestempel MERGENTHEIM und verschiedenen Taxen nach Neuen-
burg, rückseitig mit verschiedenen Vermerken, datiert 1823 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1037P “PRUSSE P.HAMBOURG”, schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief aus Berlin nach Bordeaux, datiert 1813, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1038P “PRUSSE P.HAMBOURG”, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Pillau mit Tax-Vermerk nach Bordeaux, datiert 1811, Pracht . . . [ 80,—
1039P “PRUSSE P.HAMBOURG”, schwarzer L2 recht klar auf komplettem Faltbrief aus Elbing (datiert 16.7.1812) mit Tax-Vermerk nach Brugge,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1040FP “PRUSSE.p.le.B.G.D.4.HAMBOURG 17.SEPT.1807", schwarzer L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief aus RIGA mit Tax-Vermerk ”7" nach
Copenhagen, Pracht, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1041P “Port Paye”, roter L1 klar auf komplettem Faltbrief mit L2 “HAMBOURG. 4. 21.MARS.1809 ” und Ra1 “P.P.” nach Paris mit Ankunftsstempel,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1042P “R 4", schwarzer L1 auf Faltbriefhülle mit L1 ”HAMBURG" nach Strasburg mit diversen Taxen, rückseitig mit großem Trockensiegel mit Ham-
burger Stadtwappen und Zahlenstempel “27" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1043P “R”, L1 in schwarz vorderseitig auf Brief aus RIGA 3.4.1852 via Tilsit und Hamburg nach Lübeck mit rückseitig allen Stempeln, Pracht . . . [ 50,—
1044P “R.4.DAENNEMARK”, schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief aus Copenhagen nach Nürnberg, datiert 1804, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1045 “R.N.1.”, roter L1 klar auf komplettem Faltbrief aus Königsberg mit rotem Leit- und Tax-Vermerk nach Bordeaux, Kabinett . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1046P “R.N.4 DANEMARC”, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Leitvermerk “frc. Hambourg” nach Bordeaux, datiert Copenhagen 1804,

Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1047P “R.N.4 SUEDE”, schwarzer L2, etwas schwach auf komplettem Faltbrief aus Göteborg mit Tax-Vermerk nach Bordeaux, vorderseitig in der
Adresse mit kleinem Papierfehler, sonst Pracht, datiert 1805. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1048P “SUEDE P.:HAMBOURG.R.4", schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief aus Göteborg mit geänderten Taxen nach Norden/Ostfriesland mit rück-
seitigem Datums-L1 ”6.OCTOB.1810", vorderseitig mit kleinem Fleck, sonst feiner Brief mit nicht häufiger Kombination! . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1049P “SUEDE”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus Christiania via Hamburg mit L1 “T.T.R.4", frz. Transitstempel und Tax-Vermerk nach
Bordeaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1050 “T 24.AUG”, roter Oval-Stempel klar auf komplettem Faltbrief mit L2 WIESMAR 23.8" mit Vermerk “fr. Cuxhaven” und verschiedene Taxen
nach London . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1051P “TT36", schwarzer L1 glasklar auf komplettem Faltbrief aus KJOBENHAVN 7.10.(62) via Hamburg mit diversen Tax-Vermerken nach Frank-
reich, rückseitig 8 verschiedene Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1052P “VIA HULL”, schwarzer L1 klar auf Faltbrief aus Canstadt via Hamburg mit Schiffs-Briefstempel und rotem Oval-Stempel “T 27.OCT” von Ham-
burg und rückseitigem blauem Ra3 “HULL SHIP-LETTER A 30 OC.1846" nach Selby mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1053P “VIA STETTIN”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus London via Hamburg mit Tax-Stempel “63öre” nach Stockholm mit Ankunfts-
stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1054P 1837, Auslands-Faltbriefhülle mit rückseitigem Absendervermerk aus Hamburg und L2 “HAMBURG 21.OCT.1837" und Taxe sowie blauem
Zahlenstempel ”210" (?) nach London mit Ankunftsstempel, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1055P 1855, kompletter Faltbrief aus LEITH PAOD MY 24 via London mit u.a. schwarz/rotem K1 “PAID AY 24 1855 H” und Hamburg mit ovalem
Stempel “P.” in rot und schwarzem L1 “franco” nach Fehmarn mit diversen Taxen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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1056 1859, Schmetterlings-Stempel “HAMBURG 30. MAY.1859" auf Brief mit blauem Tax-Stempel ”3" nach Bremen mit Ankunftsstempel, Falt-
spuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1057P 1862, Brief aus “CARLISLE ON FEB 18" via New York und Hamburg mit blauem Tax-Stempel ”6 1/2" nach Berg mit Ausgabe-Stempel, rück-
seitig fehlt die Verschlußklappe, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1058P “DÄNEMARK R.1.”, schwarzer Rahmenstempel glasklar auf komplettem Faltbrief aus K.P.A. ALTONA 27.9.54 via Hamburg mit Tax-Vermerk
“16" nach Rheims, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80 [ 80,—

Ostpreussen A-Z
1059 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Sachsen Ganzsachen
1060 1 Ngr. Johann, großes Format, mit Nummernstempel “8" (kleine Ziffer) nebst K2 ”CHEMNITZ" nach Dresden, sammelwürdige und nicht häufi-

ge Ganzsache mit kleinen Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1B [ 25,—

1061P 3 Ngr. orangegelb, Ganzsache (kurze Gummierung) ab Leipzig Bahnhof nach Wien, klarer NS “4" und nebengesetzter K2 ”LEIPZIG-BAHNH."
(Type von 1856) in schwarz, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10B [ 160,—

1062 1 Ngr. Ganzsache, großes Format von Burgstädt nach Seihennersdorf, klarer NS “62", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U21B [ 70,—

1063FP 3 Pfg ziegelrot sog. Sachsendreier, allseits vollrandig wirkendes, repariertes Exemplar der seltenen Marke, gepr. Oliva mit Fotoat-
test und Pfenninger, Mi. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 1200,—

1064P 3 Pf. dunkelgrün # Lupenrand oben und rechts, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 65,—
1065FP 3 Pfg dunkelgrün, 1. Auflage - später Druck, allseits vollrandig (rechts oben teils an Randlinie geschnitten - diese jedoch nicht berührt), ent-

wertet mit besserem Vollgitter-Stempel von Chemnitz mit doppeltem Außenring (Mi. + 50), Fotobefund Rismondo BPP (08/2012): “Einwand-
freie Erhaltung”, Mi. in dieser Form 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia ] 140,—

1066P 3 Pf. saftgrün in MiF mit 5 Ngr. ziegelrot a. Auslandsbriefteil, klarer NS “1", nebengesetzter K2 ”DRESDEN", Marken voll-/breitrandig, wir-
kungsvolles Briefstück, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa/12a ] 250,—

1067 3 Pf. dunkelgrün tadellos gestempelt, Pra., gepr. Rismondo BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 40,—
1068P 3 Pfg dunkelgrün, spätere Auflage, ungebrauchter, allseits vollrandiger Viererblock mit Originalgummierung, zwei kl. helle Stellchen - anson-

sten tadellos, signiert Müller-Mark, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa (4)  * 300,—

1069P 3 Pf. dunkelopalgrün tadellos gestempelt Kab, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIb # 60,—
1070 ½ und 1 Ngr. Type I und II, je breitrandig gestempelt, Mi. 97,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 I, II # 25,—
1071 2 Ngr. tadellos gestempelt Kab., gepr. Flemming BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
1072 ½ bis 5 Ngr. Johann I., 5 Werte voll- bis breitrandig gestempelt, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12 # 30,—
1073 1/2 - 5 Ngr. Johann, jeder Wert allseits voll-/breitrandig u. mit klarem u. idealem zentr. NS “1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12a # 35,—
1074 2 Ngr. blau, waager. Paar, allseits voll-(breitrandig, klarer NS “2", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 20,—
1075 5 Ngr. Johann, tadellos, gest., gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 30,—
1076 5 Ngr. ziegelrot, allseits breitrandig, mit Nr. “2" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 30,—
1077P 5 Ngr. König Johann I, ziegelrot, allseits vollrandiges, waagerechtes Paar, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Bühler BPP und Fotobe-

fund Rismondo BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a (2)  * 120,—

1078 5 Ngr. in Type ax tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Rismondo BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax  (*) 30,—
1079P 5 Ngr. ziegelrot, gemaschtes Papier, voll bis breitrandig mit Nr. “1", Kabinett, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 40,—
1080 5 Ngr. in c-Farbe # minimal erh. gepr. Rismondo, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 30,—
1081 5 Ngr. König Johann I., scharlachrot, allseits vollrandiger Viererblock, ohne Gummierung, leicht oxydiert, Altprüfzeichen durchschlagend, Foto-

befund Rismondo BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ca (4)  (*) 50,—

1082P 5 Hgr. rötlichgraun, voll bis breitrandig, gest., tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 60,—
1083P 5 Ngr. rötlichbraun, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, entwertet mit Nummerngitterstempel “10" von Annaberg, Fotobefund Rismon-

do BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12e # 100,—

1084P 5 Ngr. rötlichbraun, voll bis breitrandig mit Nr. “8" auf Briefstück, tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e ] 80,—
1085P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll-/breitrandig, klarer NS “1", tadellos, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 100,—
1086P 10 Ngr. milchblau, voll bis breitrandig (oben kl. Einriss) mit Nr. 1, gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 45,—
1087P 10 Ngr. blau, allseits vollrandig, klarer NS “8", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 120,—
1088P 10 Ngr. blau, glasiges Papier, klar gest. allseits vollrandiger Wert, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c # 120,—
1089 3 Pfg grün, kpl. Bogen zu 100 Marken, Plattenfehler II und III, postfrisch, Altersspuren, Zähnung etwas brüchig, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . 14aBogen  ** 100,—
1090P 1 Ngr. Wappen a. Brief von Reuth nach Brand b. Freiberg, Marke entwertet mit R3 von Reuth, R3 ebenfalls nebengesetzt, Marke zusätzlich

entwertet mit NS “137" von Brand , interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a [ 100,—

1091 2 Ngr. blau, kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch, Altersspuren, Mi. 850.- (für Dreierstreifen + 10 lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17aBogen  ** 200,—
1092 5 Ngr. in a-Farbe tadellos gestempelt Kab., gepr. Rismondo BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,—
1093 5 Ngr. Wappenausgabe, graublau, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi.

220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a (4)  * 70,—

1094P 5 Ngr. Wappenausgabe, lila, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 360.- +. 19b (4)  * 120,—

1095 3 - “DRESDEN”, klar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter Stadtpoststempel in schwarz (Milde: 52-2), nach Schirgiswalde, tadelloser Faltbrief . . 16a [ 50,—
1096P 29 - “WILDENFELS”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 40,—
1097P 29 - “WILDENFELS”, klar u. zentr. a. 1 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 30,—
1098P 39 - “DOHNA”, klar a. Faltbriefhülle mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c [ 80,—
1099P 40 - “GLASHÜTTE”, klar und nahezu zentr. a. 3 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 40,—
1100 41 - “LAUENSTEIN”, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 60,—
1101 41 - “LAUENSTEIN” klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
1102P 43 - “BRAMBACH”, klar a. 3 Ngr. Wappen, Marke etwas unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 50,—
1103 49 - “HAYNICHEN”, a. Brief mit 1/2 Ngr. Johann nach Roßwein, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 20,—
1104 54 - nebst K2 “MITTWEIDA 27/VIII 66" klar auf Brief 1/2 Ngr. Wappen nach Chemnitz, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
1105 60 - “ELSTER”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
1106 60 - “ELSTER”, klar, fast zentr. a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 20,—
1107 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ”, 1/2 Ngr. Johann, voll-/breitrandig mit glasklarem fast zentr. Nummernstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
1108 61 - “HARTHAU”, glasklar a. 1 Ngr. Johann, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
1109 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ” auf 1 Ngr. Johann, kleines Briefstück mit nebengesetztem K1, Marke rechts angeschnitten . . . . . . . . . . . . 9I ] 40,—
1110 86 - ALTENBERG, sauberer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen übergehend auf Briefstück in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 30,—
1111P 86 - “ALTENBERG”, Insinuationsdokument (Behändigungsschein), frankiert mit 1/2 Ngr. Wappen 26.11.1867 von Altenberg nach Potschap-

pel, von dort am 28.11. zurück an das Kgl. Gerichtsamt in Altenberg, entsprechender Tagesstempel K2 “POTSCHAPPEL”, interessanter und
seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 200,—
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Abbildungen

1038 80,— 1039 70,— 1041 150,— 1047 150,— 1049 40,—

1044 40,— 1048 150,— 1051 40,— 1054 40,—

1090 100,— 1111 200,— 1125 40,—

1055 50,— 1057 80,— 1058 80,— 1133 80,—

1046 80,— 1052 50,— 1053 50,— 1098 80,— 1134 90,—

1141 300,— 1151 40,— 1156 100,— 1254 40,—

1172 40,— 1173 40,— 1188 160,—1182 100,—

1174 100,— 1198 200,— 1284 40,— 1302 130,—
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1056 1859, Schmetterlings-Stempel “HAMBURG 30. MAY.1859" auf Brief mit blauem Tax-Stempel ”3" nach Bremen mit Ankunftsstempel, Falt-
spuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1057P 1862, Brief aus “CARLISLE ON FEB 18" via New York und Hamburg mit blauem Tax-Stempel ”6 1/2" nach Berg mit Ausgabe-Stempel, rück-
seitig fehlt die Verschlußklappe, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1058P “DÄNEMARK R.1.”, schwarzer Rahmenstempel glasklar auf komplettem Faltbrief aus K.P.A. ALTONA 27.9.54 via Hamburg mit Tax-Vermerk
“16" nach Rheims, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80 [ 80,—

Ostpreussen A-Z
1059 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Sachsen Ganzsachen
1060 1 Ngr. Johann, großes Format, mit Nummernstempel “8" (kleine Ziffer) nebst K2 ”CHEMNITZ" nach Dresden, sammelwürdige und nicht häufi-

ge Ganzsache mit kleinen Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1B [ 25,—

1061P 3 Ngr. orangegelb, Ganzsache (kurze Gummierung) ab Leipzig Bahnhof nach Wien, klarer NS “4" und nebengesetzter K2 ”LEIPZIG-BAHNH."
(Type von 1856) in schwarz, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10B [ 160,—

1062 1 Ngr. Ganzsache, großes Format von Burgstädt nach Seihennersdorf, klarer NS “62", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U21B [ 70,—

1063FP 3 Pfg ziegelrot sog. Sachsendreier, allseits vollrandig wirkendes, repariertes Exemplar der seltenen Marke, gepr. Oliva mit Fotoat-
test und Pfenninger, Mi. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 1200,—

1064P 3 Pf. dunkelgrün # Lupenrand oben und rechts, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 65,—
1065FP 3 Pfg dunkelgrün, 1. Auflage - später Druck, allseits vollrandig (rechts oben teils an Randlinie geschnitten - diese jedoch nicht berührt), ent-

wertet mit besserem Vollgitter-Stempel von Chemnitz mit doppeltem Außenring (Mi. + 50), Fotobefund Rismondo BPP (08/2012): “Einwand-
freie Erhaltung”, Mi. in dieser Form 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia ] 140,—

1066P 3 Pf. saftgrün in MiF mit 5 Ngr. ziegelrot a. Auslandsbriefteil, klarer NS “1", nebengesetzter K2 ”DRESDEN", Marken voll-/breitrandig, wir-
kungsvolles Briefstück, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa/12a ] 250,—

1067 3 Pf. dunkelgrün tadellos gestempelt, Pra., gepr. Rismondo BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 40,—
1068P 3 Pfg dunkelgrün, spätere Auflage, ungebrauchter, allseits vollrandiger Viererblock mit Originalgummierung, zwei kl. helle Stellchen - anson-

sten tadellos, signiert Müller-Mark, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa (4)  * 300,—

1069P 3 Pf. dunkelopalgrün tadellos gestempelt Kab, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIb # 60,—
1070 ½ und 1 Ngr. Type I und II, je breitrandig gestempelt, Mi. 97,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 I, II # 25,—
1071 2 Ngr. tadellos gestempelt Kab., gepr. Flemming BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
1072 ½ bis 5 Ngr. Johann I., 5 Werte voll- bis breitrandig gestempelt, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12 # 30,—
1073 1/2 - 5 Ngr. Johann, jeder Wert allseits voll-/breitrandig u. mit klarem u. idealem zentr. NS “1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12a # 35,—
1074 2 Ngr. blau, waager. Paar, allseits voll-(breitrandig, klarer NS “2", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 20,—
1075 5 Ngr. Johann, tadellos, gest., gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 30,—
1076 5 Ngr. ziegelrot, allseits breitrandig, mit Nr. “2" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 30,—
1077P 5 Ngr. König Johann I, ziegelrot, allseits vollrandiges, waagerechtes Paar, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Bühler BPP und Fotobe-

fund Rismondo BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a (2)  * 120,—

1078 5 Ngr. in Type ax tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Rismondo BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax  (*) 30,—
1079P 5 Ngr. ziegelrot, gemaschtes Papier, voll bis breitrandig mit Nr. “1", Kabinett, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 40,—
1080 5 Ngr. in c-Farbe # minimal erh. gepr. Rismondo, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 30,—
1081 5 Ngr. König Johann I., scharlachrot, allseits vollrandiger Viererblock, ohne Gummierung, leicht oxydiert, Altprüfzeichen durchschlagend, Foto-

befund Rismondo BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ca (4)  (*) 50,—

1082P 5 Hgr. rötlichgraun, voll bis breitrandig, gest., tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 60,—
1083P 5 Ngr. rötlichbraun, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, entwertet mit Nummerngitterstempel “10" von Annaberg, Fotobefund Rismon-

do BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12e # 100,—

1084P 5 Ngr. rötlichbraun, voll bis breitrandig mit Nr. “8" auf Briefstück, tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e ] 80,—
1085P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll-/breitrandig, klarer NS “1", tadellos, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 100,—
1086P 10 Ngr. milchblau, voll bis breitrandig (oben kl. Einriss) mit Nr. 1, gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 45,—
1087P 10 Ngr. blau, allseits vollrandig, klarer NS “8", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 120,—
1088P 10 Ngr. blau, glasiges Papier, klar gest. allseits vollrandiger Wert, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c # 120,—
1089 3 Pfg grün, kpl. Bogen zu 100 Marken, Plattenfehler II und III, postfrisch, Altersspuren, Zähnung etwas brüchig, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . 14aBogen  ** 100,—
1090P 1 Ngr. Wappen a. Brief von Reuth nach Brand b. Freiberg, Marke entwertet mit R3 von Reuth, R3 ebenfalls nebengesetzt, Marke zusätzlich

entwertet mit NS “137" von Brand , interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a [ 100,—

1091 2 Ngr. blau, kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch, Altersspuren, Mi. 850.- (für Dreierstreifen + 10 lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17aBogen  ** 200,—
1092 5 Ngr. in a-Farbe tadellos gestempelt Kab., gepr. Rismondo BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,—
1093 5 Ngr. Wappenausgabe, graublau, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi.

220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a (4)  * 70,—

1094P 5 Ngr. Wappenausgabe, lila, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 360.- +. 19b (4)  * 120,—

1095 3 - “DRESDEN”, klar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter Stadtpoststempel in schwarz (Milde: 52-2), nach Schirgiswalde, tadelloser Faltbrief . . 16a [ 50,—
1096P 29 - “WILDENFELS”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 40,—
1097P 29 - “WILDENFELS”, klar u. zentr. a. 1 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 30,—
1098P 39 - “DOHNA”, klar a. Faltbriefhülle mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c [ 80,—
1099P 40 - “GLASHÜTTE”, klar und nahezu zentr. a. 3 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 40,—
1100 41 - “LAUENSTEIN”, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 60,—
1101 41 - “LAUENSTEIN” klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
1102P 43 - “BRAMBACH”, klar a. 3 Ngr. Wappen, Marke etwas unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 50,—
1103 49 - “HAYNICHEN”, a. Brief mit 1/2 Ngr. Johann nach Roßwein, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 20,—
1104 54 - nebst K2 “MITTWEIDA 27/VIII 66" klar auf Brief 1/2 Ngr. Wappen nach Chemnitz, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
1105 60 - “ELSTER”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
1106 60 - “ELSTER”, klar, fast zentr. a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 20,—
1107 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ”, 1/2 Ngr. Johann, voll-/breitrandig mit glasklarem fast zentr. Nummernstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
1108 61 - “HARTHAU”, glasklar a. 1 Ngr. Johann, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
1109 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ” auf 1 Ngr. Johann, kleines Briefstück mit nebengesetztem K1, Marke rechts angeschnitten . . . . . . . . . . . . 9I ] 40,—
1110 86 - ALTENBERG, sauberer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen übergehend auf Briefstück in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 30,—
1111P 86 - “ALTENBERG”, Insinuationsdokument (Behändigungsschein), frankiert mit 1/2 Ngr. Wappen 26.11.1867 von Altenberg nach Potschap-

pel, von dort am 28.11. zurück an das Kgl. Gerichtsamt in Altenberg, entsprechender Tagesstempel K2 “POTSCHAPPEL”, interessanter und
seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 200,—
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Abbildungen

1038 80,— 1039 70,— 1041 150,— 1047 150,— 1049 40,—

1044 40,— 1048 150,— 1051 40,— 1054 40,—

1090 100,— 1111 200,— 1125 40,—

1055 50,— 1057 80,— 1058 80,— 1133 80,—

1046 80,— 1052 50,— 1053 50,— 1098 80,— 1134 90,—

1141 300,— 1151 40,— 1156 100,— 1254 40,—

1172 40,— 1173 40,— 1188 160,—1182 100,—

1174 100,— 1198 200,— 1284 40,— 1302 130,—
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1112 86 - “ALTENBERG”, glasklar a. Brief (Vorderseite) nach Freiberg, frankiert mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellos . . . . . . . . . . 15c ] 40,—
1113 86 - “ALTENBERG”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
1114 86 - “ALTENBERG”, klar a. 1 Ngr. Johann, tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  S 20,—
1115 88 - “FROHBURG”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann und a. Briefvorderseite mit 1 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9 #/] 20,—
1116 90 - GRÜNHAIN, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 60,—
1117 90 - “GRÜNHAIN”, klar a. 1 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/15 # 30,—
1118 101 - “SCHELLENBERG”, klar und fast zentr. a. 1/2 und 1 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. # 20,—
1119 108 - “WLSDRUFF”, klar u. zentr. a. 1/2, 3 und 5 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. # 40,—
1120 109 - “WECHSELBURG”, glasklar a. 1/2 Ngr. (Marke rechts berührt), nebengesetzter K1, Luxusabschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
1121 110 - “AUE” (große Ziffer), klar a. 1 u. 2 Ngr. Johann, sowie 1/2 und 3 ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/u.a. #/] 30,—
1122 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ” , klar und ideal a. Briefstück mit 3 Ngr. Johann, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1123 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ”, glasklar und zentrisch a. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen (obere Zähnung teils Scherentrennung), nebengesetzter

R3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 50,—

1124 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ” klar, fast zentr. a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1125P 136 - “GEYER”, klar auf Faltbriefhülle mit 1/2 Ngr. Wappen und K2 GEYER 14.III.65 nach Stollberg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . 15 [ 40,—
1126 136 - “GEYER”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen und 1/2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/15c # 20,—
1127P 140 - “EINSIEDEL”, klar und nahezu zentrisch a. 3 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 80,—
1128P 141 - “LUNZENAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 40,—
1129 141 - “LUNZENAU”, klar u. zentr. a. 3 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a ] 40,—
1130 148 - “HIRSCHFELDE”, glasklar u. zentr. a 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter R2, Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
1131 148 - “HIRSCHFELDE”, glasklar u. zentr. a 1/2 u. 2  Ngr. Johann, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 20,—
1132P 149 - “HOHNSTEIN”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
1133P 151 - “OBERLUNGWITZ”, recht klar als Nachverwendung auf NDP 1 Gr. Ganzsachenumschlag mit Ra2 OBERLUNGWITZ 2.X.68 nach Magde-

burg mit Ausgabestempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 80,—

1134P 151 - “OBERLUNGWITZ, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spu-
ren, signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 90,—

1135 153 - “LIEBSTADT”, klar, fast zentr. a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
1136 157 - “MÜHLTROFF”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
1137 157 - “MÜHLTROFF”, klar und fast zentr. a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 50,—
1138 159 - “OBERWIESENTHAL”, klar u. zentr. a. 5 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 40,—
1139 159 - “OBERWIESENTHAL”, klar a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1140 160 - ODERWITZ", lkar a. 1/2 Ngr. Wappen (Briefstück mit Bug), 1 Ngr. Wappen und Faltbrief mit 1 Ngr. Johann (leicht beschädigt) . . . . . 9,u.a.

#/]/[
60,—

1141P 163 - “PAUSA”, glasklar a. 1 Ngr. Wappen, Insinuatiosdokument nach Lindenau vom 20.11.67, für die Rücksendung frankiert u. vorrausent-
wertet, Ortsaufgabestempel R3 “LINDENAU b. LEIPZIG 24.11.67", tadellose Erhaltung, bisher nur 1 Beleg bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 300,—

1142 164 - “REICHENAU”, klar a. 1 Ngr. Ganzsache Johann nach Görlitz, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 60,—
1143 165 - “RIESA BAHNHOF”, klar a. Brief mit 1/2 Ngr. Johann, nebengesetztem K2 “RIESA BAHNH.POST-EXPED”, tadellose Erhaltung . . . . . 8 [ 30,—
1144 166 - “SCHIRGISWALDE”, klar a. 1/2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/15a # 30,—
1145P 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
1146 169 - “SCHÖNECK”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 50,—
1147 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellose Briefvorderseite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 60,—
1148 171 - “SIEBENLEHN”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 20,—
1149P 187 - “UHLSTÄDT”, klarer Teilabschlag a. 1/2 Ngr. Wappen, Marke eckrund, seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 120,—
1150 189 - “KREISCHA”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Briefausschnitt mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
1151P 196 - “MYLAU”, sehr klar als Entwerter auf 1/2 Ngr. Wappen-Ganzsachenumschlag mit K2 MYLAU 3.X.6 nach Plauen, leichte Randspuren . . [ 40,—
1152 196 - “MYLAU”, 2mal klar a. Briefstück mit waager. Paar 3 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1153 197 - “NETZSCKAU”, klar a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I # 30,—
1154 198 - “GROSSRÖHRSDORF b. PULSNITZ”, klar a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
1155 199 . “Guttau”, klar a. 1 Ngr. Wappen, kleines Briefstück, dazu nebengesetzter Ortsstempel, etwas leimfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 50,—
1156P 202 - “KRÖGIS”, klar auf 1/2 Ngr. Johann, Briefvorderseite mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 100,—
1157P 218 - “LAUSA”, klar und fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadellos, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 240,—

Sachsen Ortsstempel
1158P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! . . 16a ] 100,—
1159 GLAUCHAU-GERA, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. Wappen, Marke Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
1160P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung (auf der Marke selber

unleserlicher Abschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 120,—

Nachverwendungen
1161 “BAHNHOF WERDAU” - zweizeiliger Bahnpoststempel als Entwertung auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Plauen, rücks. Bahnpost-Strek-

ken-K2 “Leipzig-Hof.Z.IX., 7./III”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 60,—

1162 “BORNA” - Bahnpost-L1 als Entwertung und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. karmin NDP nach Schön-Wölkau bei De-
litzsch, der Wertstempel zusätzlich mit Doppelentwertung durch den Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig/ Hof 20/VI.”, das Rittergut Schön-Wöl-
kau lag im Zustellbezirk von Delitzsch, weshalb der Empfänger 1/2 Groschen Bestellgeld zu zahlen hatte, dies rückseitig vermerkt, Luxus!

NDPU1A [ 50,—

1163 “62" und K2 ”Burgstädt 18.11.68" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (rechts oben mit Durchstichsfehler) nach Stollberg . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
1164 “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP . . . . NDP3 [ 30,—
1165 “LEIPZIG” - Bahnpost-Ra1 als Entwerter auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Reichenbach, rücks. Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig-Hof.Z.13,

28/IV”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 60,—

1166P “174" - Taucha , je klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin und 5 Gr. hellbraun, (Marken je mit Beanstandungen),dennoch attraktives Paar die-
ses Stempels auf zwei versch. Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4,6 # 30,—

1167 “RONNEBURG” - Bahnpost L1 als Aufgabestempel auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach Leipzig, dabei der Wert-
stempel entwertet mit Bahnpost-Strecken-K2 “Glauchau-Gera Z.12, 15.XI.”, dieser rückseitig nochmals abgeschlagen wie ebenso ein Hufei-
sen-Ank.-Stempel “A.Ausgabe.A. 16/11, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 50,—

Vorphila Schleswig-Holstein
1168 “B.P.A. RENDSBURG 22 1 50" - K2, auf austaxiertem Brief nach Kiel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1169 “LAUENBURG.” - Ovalstempel, auf austaxierter Dienstsache nach Ratzeburg, vollständiger Briefinhalt aus dem Jahre 1845, rücks. rotes

Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

1170 “LAUENBOURG” - L1, auf austaxiertem Dienstbrief nach Lanken, vollständiger Briefinhalt aus dem Jahre 1822, rücks. rotes Lacksiegel . . [ 20,—

1171 1863, BAHNHOF EXPD. ZUWRIST Z II 11.2., klar auf komplettem Faltbrief (kirchliche Dienstsache) mit Taxe “6" nach Itzehohe . . . . . . . . . [ 30,—
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1172P 1849, kompletter Faltbrief als Militäriabrief mit rückseitigem K2 HAMBURG SCH-H.O.P.A. 13.6. an einen Fähnrich in Sundewitt, Pracht. . . [ 40,—
1173P 1851, “KIELER BAHNHOF Z4 18.8.”, K2 mit Posthorn klar auf komplettem Faltbrief via Schl.-Holst. Postamt in Hamburg nach Oldesloe, Kabi-

nett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1174P 1862, Ra2 “L.P.No.1" auf kleinformatigem Umschlag via BRAMSTEDT 12.4.” und Hamburg mit Taxstempel “6 1/2" in schwarz und diverser
Tax-Vermerke nach London mit Ankunftsstempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1175P 1 S. blau tadellos postfrisch, einseitig (unten) leicht berührt, wie im Michel bewertet, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 200,—
1176FP 2 Sch. lebhaftrosa mit zentrischem Rostrundstempel “3" von Altona, links oben etwas berührt und rechts unten kurz an Bildkante

geschnitten, sonst vollrandiger Schnitt, rücks. Mitte eine helle, teils hinterlegte Stelle. Gute Wappenprägung. Ein sammelwür-
diges Exemplar dieser in gestempelter Erhaltung seltenen Marke, es wurden geschätzt nur ca. 4.000 Marken der Gesamtauflage
aufgebraucht, gepr. Thier u. Kauert BPP, Mi. 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 1350,—

1177 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
1178P 4 S. karminrosa mit glasklarem und mit zentrisch platziertem Nummernstempel “8", bis auf winzige Papierspalte oben in einwandfreier Erhal-

tung, entsprechendes Fotoattest Möller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 180,—

1179P 4 S. karminrot mit K2 FLENSBURG 28.7.65, oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller BPP,
600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 100,—

1180P 4 S. karminrosa auf Prachtbriefstück mit etwas undeutlicher Entwertung mit K2 LUNGEMKLOSTER 28.7.64, signiert Bühler . . . . . . . . . . . 3 ] 150,—
1181P 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
1182P 1 1/4 S. olivgrün rundgeschnitten (wie GAA geschnitten) auf Prachtbrief mit übergehendem K1 mit Posthorn GARDING 28.8.1864 Altona,

Falt- und Randspuren, in dieser Form verboten, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 100,—

1183 1¼ Sch. grün, je Schleswig bzw. Holstein gestempelt, 1¼ Sch grauultramarin ungebraucht, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 7, 9 #/* 25,—
1184P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, allseits breitrandiges Prachtstück mit Ortstempel ALTONA, rückseitig mit Tintenspur,

sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 80,—

1185P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, waagerechtes Pracht-Paar mit Nummernstempel “170", links unten lupenrandig,
sonst voll- bis sehr breitrandig, signiert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2) # 60,—

1186 1 1/4 S. ultramarin, je magere u. fette Inschrift, je tadellos, gest. gepr. Flemming bzw. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I/6 # 55,—
1187 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, allseits vollrandig mit Nummernstempel “170" auf Pracht-Briefhülle mit etwas öligem K1 HOLST. EB.P.SP.B. 1

ZUG 14.5. nach Rendsburg, 140,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 60,—

1188P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben links minimal berührt, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt mit sehr klarem K1 HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG
5.6.(64) auf Pracht-Briefhülle nach Rendsburg, Ak.-Stempel, leichte Randspuren, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 160,—

1189 1/2 S rosalila, 4x auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENNSBURG 27.8.65, rechte Marke mit senkrechter Bugspur, sonst feines Stück! . . . . . . 8(4) ] 50,—
1190P 1/2 S. rosalila durchstochen, waagerechtes Paar und Einzelwert (als Streifen geklebt) sowie senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit

mehrfach K2 RENDSBURG 15.3.65, dieses Briefstück auf nachträglich beschrifteten Faltbrief geklebt, Briefstück und Marken einwandfrei,
vermutlich von schwerer Drucksache stammend, wäre ein schönes Briefstück, Katalogwert für lose 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(5) ] 125,—

1191 “MELDORF 12 4 1867" - K1, auf Brief 1 1/4 S. über Bahnpost Itzehoe-Elmshorn nach Altona, Faltspuren, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . 9 [ 30,—
1192P 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Prachtstück

(250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 80,—

1193 1 1/4 S. grün Viererblock tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  * 40,—
1194P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-

sprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 220,—

1195P 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
1196P 2 S. grauultramarin Viererblock tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur zwei leichten Falzresten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . 11(4)  * 120,—
1197 2 S. grauultramarin durchstochen im ungebrauchten Viererblock ohne Gummi, rückseitig mit Falz gestützt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  (*) 60,—
1198P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert

u.a. signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(10)  ** 200,—

1199P 4 S. hellockerbraun Viererblock tadellos ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(4)  * 120,—
1200P 1/2 S. olivgrün, waager. Paar a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit zartem BP-Stempel, Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . 13 ] 60,—
1201P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durch-

stich und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(4) ] 300,—

1202 1/2 S lebhaftgrünoliv, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle) aus der rechten unteren Bogenecke mit 2x RZ 10, leider unten kom-
plett angetrennt, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13RZ  * 30,—

1203 1 1/4 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar mit K2 ECKERNFÖRDE 18.6.66, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) # 25,—
1204 1 1/4 S. rosalila durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück mit K2 ITZEHOHE 9.11.67, obere Marke mit Bugspur, sonst Pracht . 14(3) ] 30,—
1205P 1 1/4 S. rosalila Viererblock tadellos ungebraucht, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  * 100,—
1206 1 1/3 S. rosalila tadellos ungebraucht im Viererblock (waagerecht angetrennt), Mi. für 2 waag. Paare 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(4)  * 40,—
1207 2 S. grauultramarin tadellos gestempelt, Kab., Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
1208 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K2 FLENSBURG 8.7.67 nach Kobenhagen,

Ak.-Stempel, Marke mit Randklebung und leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

1209P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen im waagerechten Paar mit klarem K1 HADERSLEBEN 14.1.67, linke Marke mit kleinem Eckbug, sonst
Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) # 75,—

1210 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchsto-
chene Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(4)RZ  * 150,—

1211P 1 1/4 S. waag. Paar #, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) # 50,—
1212 “BRAMSTEDT 5 12 67" - K2, klar auf Kabinettstück 1 1/4 S. mittelgrau als EF auf Brief nach Kiel, vollst. Inhalt, gepr. Moller BPP . . . . . . . 18c [ 50,—
1213 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 AHRENSBÖCK 12.3.1866, etwas stockig . . . 20(2) ] 20,—
1214P 2 S lebhaftgraublau als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief aus ALTONA 8.10.66 nach Rönne auf Bornholm, rückseitig mit Ra3

“POST-SPED.BUR.HAMBURG-LÜBECK 8.10. Zug No. III”, Marke mit waagerechter Faltspur oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

1215P 2 S. graublau tadellos ungebraucht im Viererblock mit Teilgummi, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(4)  * 60,—
1216 1 1/4 S lila, senkrechtes Kabinettpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 25,—
1217 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten Paar (linke Marke oben mit Kerbe) auf komplettem Faltbrief mit K1 TRITTAU 26.6.18(Zif-

fer 66 fehlen) nach Segeberg, Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 35,—

1218 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 4.9.66, 180,- . . . . . . . . . . . . . . 22(3) ] 65,—
1219P 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten, waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den

Marken teils mit Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf
leichte Patina schöne Einheit in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6) ] 200,—

1220 1 1/3 S. tadellos gestempelt Kab., Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 20,—
1221 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten Paar auf Briefstück mit K2 EUTIN 27.9.66, 2 kleine Tintenrostflecken, sonst

einwandfrei, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 40,—

1222 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rückseitig mit
Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle, bildseitig noch feine Einheit, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

1223 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 HEIDE 29.2.67, obere Marke mit
Eckbug oben links, sonst einwandfrei, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

1224P 1 1/3 S. lebhaftrotkarmin im Viererblock tadellos ungebraucht, Kab., Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23(4)  * 100,—
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1112 86 - “ALTENBERG”, glasklar a. Brief (Vorderseite) nach Freiberg, frankiert mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellos . . . . . . . . . . 15c ] 40,—
1113 86 - “ALTENBERG”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
1114 86 - “ALTENBERG”, klar a. 1 Ngr. Johann, tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  S 20,—
1115 88 - “FROHBURG”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann und a. Briefvorderseite mit 1 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9 #/] 20,—
1116 90 - GRÜNHAIN, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 60,—
1117 90 - “GRÜNHAIN”, klar a. 1 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/15 # 30,—
1118 101 - “SCHELLENBERG”, klar und fast zentr. a. 1/2 und 1 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. # 20,—
1119 108 - “WLSDRUFF”, klar u. zentr. a. 1/2, 3 und 5 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. # 40,—
1120 109 - “WECHSELBURG”, glasklar a. 1/2 Ngr. (Marke rechts berührt), nebengesetzter K1, Luxusabschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
1121 110 - “AUE” (große Ziffer), klar a. 1 u. 2 Ngr. Johann, sowie 1/2 und 3 ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/u.a. #/] 30,—
1122 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ” , klar und ideal a. Briefstück mit 3 Ngr. Johann, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1123 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ”, glasklar und zentrisch a. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen (obere Zähnung teils Scherentrennung), nebengesetzter

R3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 50,—

1124 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ” klar, fast zentr. a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1125P 136 - “GEYER”, klar auf Faltbriefhülle mit 1/2 Ngr. Wappen und K2 GEYER 14.III.65 nach Stollberg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . 15 [ 40,—
1126 136 - “GEYER”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen und 1/2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/15c # 20,—
1127P 140 - “EINSIEDEL”, klar und nahezu zentrisch a. 3 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 80,—
1128P 141 - “LUNZENAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 40,—
1129 141 - “LUNZENAU”, klar u. zentr. a. 3 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a ] 40,—
1130 148 - “HIRSCHFELDE”, glasklar u. zentr. a 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter R2, Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
1131 148 - “HIRSCHFELDE”, glasklar u. zentr. a 1/2 u. 2  Ngr. Johann, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 20,—
1132P 149 - “HOHNSTEIN”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
1133P 151 - “OBERLUNGWITZ”, recht klar als Nachverwendung auf NDP 1 Gr. Ganzsachenumschlag mit Ra2 OBERLUNGWITZ 2.X.68 nach Magde-

burg mit Ausgabestempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 80,—

1134P 151 - “OBERLUNGWITZ, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spu-
ren, signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 90,—

1135 153 - “LIEBSTADT”, klar, fast zentr. a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
1136 157 - “MÜHLTROFF”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
1137 157 - “MÜHLTROFF”, klar und fast zentr. a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 50,—
1138 159 - “OBERWIESENTHAL”, klar u. zentr. a. 5 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 40,—
1139 159 - “OBERWIESENTHAL”, klar a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1140 160 - ODERWITZ", lkar a. 1/2 Ngr. Wappen (Briefstück mit Bug), 1 Ngr. Wappen und Faltbrief mit 1 Ngr. Johann (leicht beschädigt) . . . . . 9,u.a.

#/]/[
60,—

1141P 163 - “PAUSA”, glasklar a. 1 Ngr. Wappen, Insinuatiosdokument nach Lindenau vom 20.11.67, für die Rücksendung frankiert u. vorrausent-
wertet, Ortsaufgabestempel R3 “LINDENAU b. LEIPZIG 24.11.67", tadellose Erhaltung, bisher nur 1 Beleg bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 300,—

1142 164 - “REICHENAU”, klar a. 1 Ngr. Ganzsache Johann nach Görlitz, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 60,—
1143 165 - “RIESA BAHNHOF”, klar a. Brief mit 1/2 Ngr. Johann, nebengesetztem K2 “RIESA BAHNH.POST-EXPED”, tadellose Erhaltung . . . . . 8 [ 30,—
1144 166 - “SCHIRGISWALDE”, klar a. 1/2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/15a # 30,—
1145P 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
1146 169 - “SCHÖNECK”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 50,—
1147 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellose Briefvorderseite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 60,—
1148 171 - “SIEBENLEHN”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 20,—
1149P 187 - “UHLSTÄDT”, klarer Teilabschlag a. 1/2 Ngr. Wappen, Marke eckrund, seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 120,—
1150 189 - “KREISCHA”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Briefausschnitt mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
1151P 196 - “MYLAU”, sehr klar als Entwerter auf 1/2 Ngr. Wappen-Ganzsachenumschlag mit K2 MYLAU 3.X.6 nach Plauen, leichte Randspuren . . [ 40,—
1152 196 - “MYLAU”, 2mal klar a. Briefstück mit waager. Paar 3 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1153 197 - “NETZSCKAU”, klar a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I # 30,—
1154 198 - “GROSSRÖHRSDORF b. PULSNITZ”, klar a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
1155 199 . “Guttau”, klar a. 1 Ngr. Wappen, kleines Briefstück, dazu nebengesetzter Ortsstempel, etwas leimfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 50,—
1156P 202 - “KRÖGIS”, klar auf 1/2 Ngr. Johann, Briefvorderseite mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 100,—
1157P 218 - “LAUSA”, klar und fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadellos, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 240,—

Sachsen Ortsstempel
1158P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! . . 16a ] 100,—
1159 GLAUCHAU-GERA, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. Wappen, Marke Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
1160P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung (auf der Marke selber

unleserlicher Abschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 120,—

Nachverwendungen
1161 “BAHNHOF WERDAU” - zweizeiliger Bahnpoststempel als Entwertung auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Plauen, rücks. Bahnpost-Strek-

ken-K2 “Leipzig-Hof.Z.IX., 7./III”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 60,—

1162 “BORNA” - Bahnpost-L1 als Entwertung und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. karmin NDP nach Schön-Wölkau bei De-
litzsch, der Wertstempel zusätzlich mit Doppelentwertung durch den Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig/ Hof 20/VI.”, das Rittergut Schön-Wöl-
kau lag im Zustellbezirk von Delitzsch, weshalb der Empfänger 1/2 Groschen Bestellgeld zu zahlen hatte, dies rückseitig vermerkt, Luxus!

NDPU1A [ 50,—

1163 “62" und K2 ”Burgstädt 18.11.68" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (rechts oben mit Durchstichsfehler) nach Stollberg . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
1164 “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP . . . . NDP3 [ 30,—
1165 “LEIPZIG” - Bahnpost-Ra1 als Entwerter auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Reichenbach, rücks. Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig-Hof.Z.13,

28/IV”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 60,—

1166P “174" - Taucha , je klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin und 5 Gr. hellbraun, (Marken je mit Beanstandungen),dennoch attraktives Paar die-
ses Stempels auf zwei versch. Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4,6 # 30,—

1167 “RONNEBURG” - Bahnpost L1 als Aufgabestempel auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach Leipzig, dabei der Wert-
stempel entwertet mit Bahnpost-Strecken-K2 “Glauchau-Gera Z.12, 15.XI.”, dieser rückseitig nochmals abgeschlagen wie ebenso ein Hufei-
sen-Ank.-Stempel “A.Ausgabe.A. 16/11, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 50,—

Vorphila Schleswig-Holstein
1168 “B.P.A. RENDSBURG 22 1 50" - K2, auf austaxiertem Brief nach Kiel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1169 “LAUENBURG.” - Ovalstempel, auf austaxierter Dienstsache nach Ratzeburg, vollständiger Briefinhalt aus dem Jahre 1845, rücks. rotes

Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

1170 “LAUENBOURG” - L1, auf austaxiertem Dienstbrief nach Lanken, vollständiger Briefinhalt aus dem Jahre 1822, rücks. rotes Lacksiegel . . [ 20,—

1171 1863, BAHNHOF EXPD. ZUWRIST Z II 11.2., klar auf komplettem Faltbrief (kirchliche Dienstsache) mit Taxe “6" nach Itzehohe . . . . . . . . . [ 30,—
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Schleswig-Holstein

1172P 1849, kompletter Faltbrief als Militäriabrief mit rückseitigem K2 HAMBURG SCH-H.O.P.A. 13.6. an einen Fähnrich in Sundewitt, Pracht. . . [ 40,—
1173P 1851, “KIELER BAHNHOF Z4 18.8.”, K2 mit Posthorn klar auf komplettem Faltbrief via Schl.-Holst. Postamt in Hamburg nach Oldesloe, Kabi-

nett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1174P 1862, Ra2 “L.P.No.1" auf kleinformatigem Umschlag via BRAMSTEDT 12.4.” und Hamburg mit Taxstempel “6 1/2" in schwarz und diverser
Tax-Vermerke nach London mit Ankunftsstempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1175P 1 S. blau tadellos postfrisch, einseitig (unten) leicht berührt, wie im Michel bewertet, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 200,—
1176FP 2 Sch. lebhaftrosa mit zentrischem Rostrundstempel “3" von Altona, links oben etwas berührt und rechts unten kurz an Bildkante

geschnitten, sonst vollrandiger Schnitt, rücks. Mitte eine helle, teils hinterlegte Stelle. Gute Wappenprägung. Ein sammelwür-
diges Exemplar dieser in gestempelter Erhaltung seltenen Marke, es wurden geschätzt nur ca. 4.000 Marken der Gesamtauflage
aufgebraucht, gepr. Thier u. Kauert BPP, Mi. 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 1350,—

1177 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
1178P 4 S. karminrosa mit glasklarem und mit zentrisch platziertem Nummernstempel “8", bis auf winzige Papierspalte oben in einwandfreier Erhal-

tung, entsprechendes Fotoattest Möller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 180,—

1179P 4 S. karminrot mit K2 FLENSBURG 28.7.65, oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller BPP,
600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 100,—

1180P 4 S. karminrosa auf Prachtbriefstück mit etwas undeutlicher Entwertung mit K2 LUNGEMKLOSTER 28.7.64, signiert Bühler . . . . . . . . . . . 3 ] 150,—
1181P 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
1182P 1 1/4 S. olivgrün rundgeschnitten (wie GAA geschnitten) auf Prachtbrief mit übergehendem K1 mit Posthorn GARDING 28.8.1864 Altona,

Falt- und Randspuren, in dieser Form verboten, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 100,—

1183 1¼ Sch. grün, je Schleswig bzw. Holstein gestempelt, 1¼ Sch grauultramarin ungebraucht, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 7, 9 #/* 25,—
1184P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, allseits breitrandiges Prachtstück mit Ortstempel ALTONA, rückseitig mit Tintenspur,

sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 80,—

1185P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, waagerechtes Pracht-Paar mit Nummernstempel “170", links unten lupenrandig,
sonst voll- bis sehr breitrandig, signiert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2) # 60,—

1186 1 1/4 S. ultramarin, je magere u. fette Inschrift, je tadellos, gest. gepr. Flemming bzw. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I/6 # 55,—
1187 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, allseits vollrandig mit Nummernstempel “170" auf Pracht-Briefhülle mit etwas öligem K1 HOLST. EB.P.SP.B. 1

ZUG 14.5. nach Rendsburg, 140,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 60,—

1188P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben links minimal berührt, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt mit sehr klarem K1 HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG
5.6.(64) auf Pracht-Briefhülle nach Rendsburg, Ak.-Stempel, leichte Randspuren, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 160,—

1189 1/2 S rosalila, 4x auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENNSBURG 27.8.65, rechte Marke mit senkrechter Bugspur, sonst feines Stück! . . . . . . 8(4) ] 50,—
1190P 1/2 S. rosalila durchstochen, waagerechtes Paar und Einzelwert (als Streifen geklebt) sowie senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit

mehrfach K2 RENDSBURG 15.3.65, dieses Briefstück auf nachträglich beschrifteten Faltbrief geklebt, Briefstück und Marken einwandfrei,
vermutlich von schwerer Drucksache stammend, wäre ein schönes Briefstück, Katalogwert für lose 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(5) ] 125,—

1191 “MELDORF 12 4 1867" - K1, auf Brief 1 1/4 S. über Bahnpost Itzehoe-Elmshorn nach Altona, Faltspuren, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . 9 [ 30,—
1192P 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Prachtstück

(250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 80,—

1193 1 1/4 S. grün Viererblock tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  * 40,—
1194P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-

sprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 220,—

1195P 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
1196P 2 S. grauultramarin Viererblock tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur zwei leichten Falzresten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . 11(4)  * 120,—
1197 2 S. grauultramarin durchstochen im ungebrauchten Viererblock ohne Gummi, rückseitig mit Falz gestützt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  (*) 60,—
1198P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert

u.a. signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(10)  ** 200,—

1199P 4 S. hellockerbraun Viererblock tadellos ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(4)  * 120,—
1200P 1/2 S. olivgrün, waager. Paar a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit zartem BP-Stempel, Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . 13 ] 60,—
1201P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durch-

stich und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(4) ] 300,—

1202 1/2 S lebhaftgrünoliv, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle) aus der rechten unteren Bogenecke mit 2x RZ 10, leider unten kom-
plett angetrennt, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13RZ  * 30,—

1203 1 1/4 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar mit K2 ECKERNFÖRDE 18.6.66, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) # 25,—
1204 1 1/4 S. rosalila durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück mit K2 ITZEHOHE 9.11.67, obere Marke mit Bugspur, sonst Pracht . 14(3) ] 30,—
1205P 1 1/4 S. rosalila Viererblock tadellos ungebraucht, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  * 100,—
1206 1 1/3 S. rosalila tadellos ungebraucht im Viererblock (waagerecht angetrennt), Mi. für 2 waag. Paare 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(4)  * 40,—
1207 2 S. grauultramarin tadellos gestempelt, Kab., Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
1208 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K2 FLENSBURG 8.7.67 nach Kobenhagen,

Ak.-Stempel, Marke mit Randklebung und leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

1209P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen im waagerechten Paar mit klarem K1 HADERSLEBEN 14.1.67, linke Marke mit kleinem Eckbug, sonst
Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) # 75,—

1210 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchsto-
chene Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(4)RZ  * 150,—

1211P 1 1/4 S. waag. Paar #, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) # 50,—
1212 “BRAMSTEDT 5 12 67" - K2, klar auf Kabinettstück 1 1/4 S. mittelgrau als EF auf Brief nach Kiel, vollst. Inhalt, gepr. Moller BPP . . . . . . . 18c [ 50,—
1213 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 AHRENSBÖCK 12.3.1866, etwas stockig . . . 20(2) ] 20,—
1214P 2 S lebhaftgraublau als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief aus ALTONA 8.10.66 nach Rönne auf Bornholm, rückseitig mit Ra3

“POST-SPED.BUR.HAMBURG-LÜBECK 8.10. Zug No. III”, Marke mit waagerechter Faltspur oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

1215P 2 S. graublau tadellos ungebraucht im Viererblock mit Teilgummi, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(4)  * 60,—
1216 1 1/4 S lila, senkrechtes Kabinettpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 25,—
1217 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten Paar (linke Marke oben mit Kerbe) auf komplettem Faltbrief mit K1 TRITTAU 26.6.18(Zif-

fer 66 fehlen) nach Segeberg, Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 35,—

1218 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 4.9.66, 180,- . . . . . . . . . . . . . . 22(3) ] 65,—
1219P 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten, waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den

Marken teils mit Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf
leichte Patina schöne Einheit in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6) ] 200,—

1220 1 1/3 S. tadellos gestempelt Kab., Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 20,—
1221 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten Paar auf Briefstück mit K2 EUTIN 27.9.66, 2 kleine Tintenrostflecken, sonst

einwandfrei, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 40,—

1222 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rückseitig mit
Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle, bildseitig noch feine Einheit, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

1223 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 HEIDE 29.2.67, obere Marke mit
Eckbug oben links, sonst einwandfrei, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

1224P 1 1/3 S. lebhaftrotkarmin im Viererblock tadellos ungebraucht, Kab., Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23(4)  * 100,—
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1225P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr an-
sprechend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 50,—

1226 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen mit recht klarem K2 BORDESHOLM 12.12.66, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 35,—
1227 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit K2 KIEL 14.7.66, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 35,—
1228 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit klarem K1 KIEL BAHNHOF 6.6.67 nach Berlin mit Falt- und Randspuren

bzw. 2 verklebten Einrissen, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 50,—

1229 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke links
oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 50,—

1230 “ALTONA 10.Jul.38", Ra2 klar auf komplettem Faltbrief nach Christiania, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1231 “ALTONA 12/10 (1864)” - K1, klar auf austaxiertem sogen. Paketbegleitbrief-Viertelbogen nach Lauenburg (rücks. blauer K1 als Ankstpl), Al-

tersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1232P “ALTONA BAHNHOF 10.11.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1/2 S. olivgrün durchstochen, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 45,—
1233 “ALTONA-BAHNHOF 1/2 67" - K1, Briefkuvert mit 1 1/4 Sch. nach Kellinghusen, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe . . . . . . . . . . . 22 [ Gebot
1234 “APENRADE 18/7 67" - K2, Briefkuvert (oben Öffnungsmangel) mit rundgeschnittener 2 Sch. über Hadersleben und dänische Schiffspost

nach Helsingör/Dänemark an den Italienischen Konsul Foscarini. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 45,—

1235P “BAHNHOF ALTONA Z I/II/III....”, alle 3 verschiedenen Stempel auf 3 Faltbriefe/Hüllen in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1236 “BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . . . . 9 [ 35,—
1237 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 50,—

1238P “HEILIGENHAFEN 24.11.”, K1 mit Posthorn glasklar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, unten kleine Kerbe,
sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 45,—

1239 “KALTENKIRCHEN 18.3.67", klar auf 1/2 S. rosalila durchstochen, obere linke Ecke rund, sonst feines Prachtstück, signiert W. Engel . . . . 8 # 30,—
1240 “KEITUM 13.3.66", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, leichte Bugspur, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1241 “KELLINGHUSEN 24.3.1865" - K1, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 1/4 Sch., oben ganz rechts ein kleiner Spalt, sonst gut, auf dieser Mar-

ke eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 20,—

1242 “KLEINGHUSEN 9.5.1865", 2x klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, oben leichte Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1243 “LUNDEN 8.7.67", 2x sehr klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1244 “LÜTJENBURG 16.8.1866", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Bodemis bei Husum, leichte Spuren, signiert

Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 35,—

1245 “NEUMÜNSTER 5.5.”, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken leichte
Faltspur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—

1246P “NORDSTRAND ...8...”, 2  klare Teilabschläge auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1247P “REINBECK 11.4.(62)”, blauer K1 klar auf Brief mit Tax-Vermerk “6" nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Faltspuren oben und Verschlußklap-

pe fehlt, dafür komplett mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1248 “REINBECK 8.3.”, K1 mit Posthorn klar und fast komplett auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1249 “REINFELD 29.6.66", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
1250 “SCHÖNBERG 15.8.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
1251P “SCHÖNWALDE 3.1.67" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 45,—
1252P “SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr ansprechend

- seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 85,—

1253P “Von ALTONA.” (Feuser 82-2), schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief mit überschriebenem Leitvermerk über Augsburg und Taxe “6"
nach Botzen, datiert 1785, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1254P “Von Altona”, schwarzer L1 klar auf kleinformatigem kompletten Faltbrief nach Botzen, datiert 1797 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1255P “Von Altona.” (Feuser 82-3), schwarzer L1 klar auf kompletten Faltbrief mit Leitvermerk über Augsburg und Taxe “6" nach Botzen, datiert

1789, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1256 “WESSELBUREN 26 9 67" - K2, auf Brief 1 1/4 S. nach Lunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 40,—
1257P “WRIST 18.2.66", K2 klar und zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—

1258P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . . . . . 4 # 100,—
1259P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 100,—
1260 “BAHNHOF ALTONA Z. II 16.12.(47)”, schwarzer K2 auf komplettem Faltbrief aus Ottensen mit Taxe nach Carlshütte bei Rendsburg, Pracht . . [ 20,—
1261 “CHRISTIANFELD 19.11"., K1 nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
1262 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1263P “FLENSBURG 16.10. II ALTONA”, Bahnpost-L3 auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marken mit nicht ganz perfek-

tem Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c(2) # 50,—

1264P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 11.5.”, 2x schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 4 S./ 3 Sgr. braunok-
ker durchstochen, rechte Marke mit senkrechter Bugspur im Rand, sonst feines Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 60,—

1265P “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 45,—

1266 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 15.10.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen . 20 ] 25,—
1267P “HOLST. EB.PSpB. 29.6. 3 Zug”, schwarzer K1 praktisch komplett und klar auf nicht ganz perfekter 3 Sgr braunocker, optisch sehr schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 40,—

1268P “HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 25.12.”, 2x klar auf Briefstück mit 2x 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Patina, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) ] 60,—
1269 “ITZEHOHE 1/5 II ELMSHORN”, schwarzer L3 nicht ganz komplett auf loser 1 1/4 S olivgrün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1270 “L.P. No. 2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1271P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel! . . . . . . 22 ] 110,—
1272P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1273P “L.P. No. 4", schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . . . 20 # 60,—
1274P “LP SCHÖNWALDE”, Ra2 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen

(Scherentrennung), im Rand kleine Stockpunkte - auf dieser Marke recht seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 220,—

1275P “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter)
und K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 120,—

1276 “POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 8.1. Zug-No. II”, Ra3 praktisch komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Falt- und
Randspuren, optisch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 25,—

1277 “SCHERREBECK 26.10.66", schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht . . 14 # 40,—

1278P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den
beiden Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9(2) ] 150,—
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1225P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr an-
sprechend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 50,—

1226 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen mit recht klarem K2 BORDESHOLM 12.12.66, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 35,—
1227 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit K2 KIEL 14.7.66, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 35,—
1228 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit klarem K1 KIEL BAHNHOF 6.6.67 nach Berlin mit Falt- und Randspuren

bzw. 2 verklebten Einrissen, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 50,—

1229 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke links
oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 50,—

1230 “ALTONA 10.Jul.38", Ra2 klar auf komplettem Faltbrief nach Christiania, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1231 “ALTONA 12/10 (1864)” - K1, klar auf austaxiertem sogen. Paketbegleitbrief-Viertelbogen nach Lauenburg (rücks. blauer K1 als Ankstpl), Al-

tersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1232P “ALTONA BAHNHOF 10.11.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1/2 S. olivgrün durchstochen, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 45,—
1233 “ALTONA-BAHNHOF 1/2 67" - K1, Briefkuvert mit 1 1/4 Sch. nach Kellinghusen, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe . . . . . . . . . . . 22 [ Gebot
1234 “APENRADE 18/7 67" - K2, Briefkuvert (oben Öffnungsmangel) mit rundgeschnittener 2 Sch. über Hadersleben und dänische Schiffspost

nach Helsingör/Dänemark an den Italienischen Konsul Foscarini. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 45,—

1235P “BAHNHOF ALTONA Z I/II/III....”, alle 3 verschiedenen Stempel auf 3 Faltbriefe/Hüllen in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1236 “BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . . . . 9 [ 35,—
1237 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 50,—

1238P “HEILIGENHAFEN 24.11.”, K1 mit Posthorn glasklar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, unten kleine Kerbe,
sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 45,—

1239 “KALTENKIRCHEN 18.3.67", klar auf 1/2 S. rosalila durchstochen, obere linke Ecke rund, sonst feines Prachtstück, signiert W. Engel . . . . 8 # 30,—
1240 “KEITUM 13.3.66", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, leichte Bugspur, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1241 “KELLINGHUSEN 24.3.1865" - K1, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 1/4 Sch., oben ganz rechts ein kleiner Spalt, sonst gut, auf dieser Mar-

ke eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 20,—

1242 “KLEINGHUSEN 9.5.1865", 2x klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, oben leichte Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1243 “LUNDEN 8.7.67", 2x sehr klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1244 “LÜTJENBURG 16.8.1866", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Bodemis bei Husum, leichte Spuren, signiert

Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 35,—

1245 “NEUMÜNSTER 5.5.”, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken leichte
Faltspur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—

1246P “NORDSTRAND ...8...”, 2  klare Teilabschläge auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1247P “REINBECK 11.4.(62)”, blauer K1 klar auf Brief mit Tax-Vermerk “6" nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Faltspuren oben und Verschlußklap-

pe fehlt, dafür komplett mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1248 “REINBECK 8.3.”, K1 mit Posthorn klar und fast komplett auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1249 “REINFELD 29.6.66", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
1250 “SCHÖNBERG 15.8.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
1251P “SCHÖNWALDE 3.1.67" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 45,—
1252P “SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr ansprechend

- seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 85,—

1253P “Von ALTONA.” (Feuser 82-2), schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief mit überschriebenem Leitvermerk über Augsburg und Taxe “6"
nach Botzen, datiert 1785, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1254P “Von Altona”, schwarzer L1 klar auf kleinformatigem kompletten Faltbrief nach Botzen, datiert 1797 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1255P “Von Altona.” (Feuser 82-3), schwarzer L1 klar auf kompletten Faltbrief mit Leitvermerk über Augsburg und Taxe “6" nach Botzen, datiert

1789, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1256 “WESSELBUREN 26 9 67" - K2, auf Brief 1 1/4 S. nach Lunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 40,—
1257P “WRIST 18.2.66", K2 klar und zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—

1258P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . . . . . 4 # 100,—
1259P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 100,—
1260 “BAHNHOF ALTONA Z. II 16.12.(47)”, schwarzer K2 auf komplettem Faltbrief aus Ottensen mit Taxe nach Carlshütte bei Rendsburg, Pracht . . [ 20,—
1261 “CHRISTIANFELD 19.11"., K1 nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
1262 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1263P “FLENSBURG 16.10. II ALTONA”, Bahnpost-L3 auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marken mit nicht ganz perfek-

tem Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c(2) # 50,—

1264P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 11.5.”, 2x schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 4 S./ 3 Sgr. braunok-
ker durchstochen, rechte Marke mit senkrechter Bugspur im Rand, sonst feines Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 60,—

1265P “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 45,—

1266 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 15.10.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen . 20 ] 25,—
1267P “HOLST. EB.PSpB. 29.6. 3 Zug”, schwarzer K1 praktisch komplett und klar auf nicht ganz perfekter 3 Sgr braunocker, optisch sehr schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 40,—

1268P “HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 25.12.”, 2x klar auf Briefstück mit 2x 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Patina, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) ] 60,—
1269 “ITZEHOHE 1/5 II ELMSHORN”, schwarzer L3 nicht ganz komplett auf loser 1 1/4 S olivgrün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1270 “L.P. No. 2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1271P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel! . . . . . . 22 ] 110,—
1272P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1273P “L.P. No. 4", schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . . . 20 # 60,—
1274P “LP SCHÖNWALDE”, Ra2 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen

(Scherentrennung), im Rand kleine Stockpunkte - auf dieser Marke recht seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 220,—

1275P “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter)
und K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 120,—

1276 “POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 8.1. Zug-No. II”, Ra3 praktisch komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Falt- und
Randspuren, optisch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 25,—

1277 “SCHERREBECK 26.10.66", schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht . . 14 # 40,—

1278P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den
beiden Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9(2) ] 150,—
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1279P “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit mi-
nimalen Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

1280P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 85,—

1281P “37" - Korsoer, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
1282 “54" (kleine Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 4.4.1864" auf Briefvorderseite mit allseits vollrandiger 1 1/4 S. nach Tönning, sign. Grobe . . 5  ([) 24,—
1283P “101" - Gravenstein, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrot, leichte Patina, sonst einwandfrei, 600,- + 50,- . . . . . . . 3 ] 180,—
1284P “113" - Altona, recht klar als Entwerter auf kleinformatigem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 4 S. braun und beigesetztem K2 BAHNOF

ALTONA Z1 13.11. nach Schleswig, Einriss verklebt und innen teils hinterlegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK1 [ 40,—

1285P “113" - Altona, klar als Entwerter auf komplettem Drucksachenfaltbrief (ohne Schleife) aus Hamburg mit meist vollrandiger 4 S. rotbraun . DK4 [ 50,—
1286P “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief
in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

1287 “121" - Kiel, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1288 “121" - Kiel, recht klar auf komplettem Faltbrief mit 4 S. braun (dreiseitig voll- bis breitrandig) und beigesetztem K2 K.P.A. ALTONA 2.11.53

nach Heiligenhafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK1 [ 20,—

1289 “122" - Lütjenburg, sehr klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn . . . . . . . 6 # 30,—
1290 “123" - Meldorf, klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben rechts im Rand minimaler Eckbug, sonst

Pracht, 75,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 40,—

1291 “125" nebst K1 ”NEUSTADT 6 11 (1864)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. über Bahnpost Elmshorn-Itzehoe nach Glückstadt, Patinaspuren . . . . . 7 [ 24,—
1292 “127" - Oldenburg, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, 70,- +

40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 30,—

1293 “128" - Oldeslohe, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, signiert HK, 75,- + 40,- . . . . . . . . 6 ] 35,—
1294 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG" auf waager. Paar 1 1/4 S., als MeF auf langformatigen Brief (in der Mitte gefaltet) nach St. Pauli Ham-

burg (Ankstpl), Empfängername gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 32,—

1295 “134" - Uetersen, klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 UETERSEN 13.1.1865 nach Brunsbüttelha-
fen, Randspuren und weiße Pigmentflecke im Rand, sonst Pracht, 50,- + 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 45,—

1296 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und
K1 AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 30,—

1297P “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 220,—

1298P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . 5I # 60,—
1299FP “146" - Wandsbek, klar in schwarz auf kleinformatigem Brief mit 1 1/4 S. durchstochen und rotem K1 WANDSBECK 30.11.1864 nach Kiel,

signiert C. Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 150,—

1300 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . . 6 # 45,—
1301P “149" - Mölln, glasklar und fast komplett auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S dunkelgrauultramarin, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 50,—
1302P “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1

RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 130,—

1303P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25,- +
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 85,—

1304FP “154" - Blankenese, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. durchstochen und beigesetztem K1 BLANKENESE 6.11.1864 nach
Brunsbüttel, etwas fleckig, seltener Stempel auf Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 500,—

1305FP “154" - Blankenese, klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S rotbraun (Schnittfehler) und beigesetztem Ra2
”L.P. No.5." sowie K1 ALTONA 5.12.1854 nach Rellingen, Einschnitt unter der Marke und den Stempeln hinterlegt (sollte wohl
ausgeschnitten werden), optisch noch feiner Beleg mit dieser seltenen Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 400,—

1306P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht . . 5I # 65,—
1307P “160" - SCHÖNWALDE, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel ”L.P. SCHÖNWALDE" nach Lehn-

sahn, leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 300,—

1308P “168" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. rotbraun (voll- bis breitran-
dig) und beigesetztem K1 BAHNHOF ALTONA 20.11. 1 Zug nach Friederichstadt, Absender aus Altona, datiert 1862 . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 50,—

1309 “168" - HOLST. EISENBAHN-POSTBUREAU (Altona), klarer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 auf Faltbrief nach Flensburg, gute Erhaltung . . . DK7 [ 20,—
1310P “169" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar Briefhülle mit Dänemark 4 S. durchstochen und K1 HOLST.EB.P.SP.B. 23.6.(63) Zug

1 nach Uetersen mit Ankunftsstempel, kleine Buntstiftbeschriftung, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9 [ 50,—

1311 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht,
signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

1312P “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, zweimal als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. durchstochen und beigesetz-
tem K1 HOLST.E.B.P.Sp.B. 21.10. 1 Zug via Hamburg nach Bergedorf mit Halbkreisstempel BERGEDORF 21.10. III (67) als Ankunftsstempel .

7 [ 40,—

1313P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,- 5I # 60,—
1314P “173" - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
1315P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 50,—

1316P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280,- + 100,-. . . . . . . . . . . 11 # 125,—
1317P “190" - Dampsk. Postspedition No. 6, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 60,- . . . . . . . . 24 # 75,—
1318P “191" - Dampsk. Postexped, No. 4, recht klar und fast kompletter Abschlag des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen,

kleiner Eckbug, 190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 60,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
1319 “BORDESHOLM 27/5 73" - K2, auf Kabinettbriefstück DR 2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1320 “GROSS-BREBEL 22 10 72" - K1, ideal auf Briefstück DR 1 Gr. großer Brustschild, kleine Zahnverkürzungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—

1321 “CASSEL 24 JUNI 1838" - L2, Feuser 570-5, auf austaxiertem Postvorschuß-Brief (Nachnahme) nach Düren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1322 “Cassel”, in Kassel beförderter Brief ohne Postaufgabestempel, mit Schreibschrift-L2 “Mtere de la Justice et de C’ Interieur” an einen Baron,

rücks. K2 im Hochoval “ROYAUME DE WESTPHALIE Ministere de la Justice et de l’ Interieur” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

1323 “COBURG” - Postschein mit Ortsdruck vom 6. Aug. 1823 für einen Brief nach Neustrelitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1324 “DIETZ” - L1, Feuser 712-2, auf Faltbrief mit Inhalt vom 03.02.1831 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1325 “FRANKFURT 18 APR. 1828" - K1, auf mit ”8" Kreuzer austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1326 “FRANKFURT 24. DEZ. 1838" K2, Feuser 985-19 (Type), nebst 2x L1 ”P.P", rotem Doppel-Ovalstempel “A.E.D.” und rotem Ra3 “ALLEMAGNE

PAR FORBACH” auf Auslandsbrief nach Paris/Frankreich, vollst. Briefinhalt, rücks. kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1327 “GOTHA” - Wertpaket-Aufgabe-Schein vom 13. Sept. 1824, mit Ortsdruck für ein Wertpaket (Wert 700 Thaler) nach Kirchberg an der Jagst
über Coburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1328 “HAIGERLOCH” - L1, Feuser 1333-1, klar auf Dienstbrief aus 1844, vollständiger Inhalt mit Bürgermeister-Dienstsiegelstempel aus Zimmern [ 30,—
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1279P “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit mi-
nimalen Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

1280P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 85,—

1281P “37" - Korsoer, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
1282 “54" (kleine Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 4.4.1864" auf Briefvorderseite mit allseits vollrandiger 1 1/4 S. nach Tönning, sign. Grobe . . 5  ([) 24,—
1283P “101" - Gravenstein, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrot, leichte Patina, sonst einwandfrei, 600,- + 50,- . . . . . . . 3 ] 180,—
1284P “113" - Altona, recht klar als Entwerter auf kleinformatigem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 4 S. braun und beigesetztem K2 BAHNOF

ALTONA Z1 13.11. nach Schleswig, Einriss verklebt und innen teils hinterlegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK1 [ 40,—

1285P “113" - Altona, klar als Entwerter auf komplettem Drucksachenfaltbrief (ohne Schleife) aus Hamburg mit meist vollrandiger 4 S. rotbraun . DK4 [ 50,—
1286P “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief
in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

1287 “121" - Kiel, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1288 “121" - Kiel, recht klar auf komplettem Faltbrief mit 4 S. braun (dreiseitig voll- bis breitrandig) und beigesetztem K2 K.P.A. ALTONA 2.11.53

nach Heiligenhafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK1 [ 20,—

1289 “122" - Lütjenburg, sehr klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn . . . . . . . 6 # 30,—
1290 “123" - Meldorf, klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben rechts im Rand minimaler Eckbug, sonst

Pracht, 75,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 40,—

1291 “125" nebst K1 ”NEUSTADT 6 11 (1864)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. über Bahnpost Elmshorn-Itzehoe nach Glückstadt, Patinaspuren . . . . . 7 [ 24,—
1292 “127" - Oldenburg, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, 70,- +

40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 30,—

1293 “128" - Oldeslohe, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, signiert HK, 75,- + 40,- . . . . . . . . 6 ] 35,—
1294 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG" auf waager. Paar 1 1/4 S., als MeF auf langformatigen Brief (in der Mitte gefaltet) nach St. Pauli Ham-

burg (Ankstpl), Empfängername gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 32,—

1295 “134" - Uetersen, klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 UETERSEN 13.1.1865 nach Brunsbüttelha-
fen, Randspuren und weiße Pigmentflecke im Rand, sonst Pracht, 50,- + 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 45,—

1296 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und
K1 AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 30,—

1297P “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 220,—

1298P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . 5I # 60,—
1299FP “146" - Wandsbek, klar in schwarz auf kleinformatigem Brief mit 1 1/4 S. durchstochen und rotem K1 WANDSBECK 30.11.1864 nach Kiel,

signiert C. Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 150,—

1300 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . . 6 # 45,—
1301P “149" - Mölln, glasklar und fast komplett auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S dunkelgrauultramarin, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 50,—
1302P “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1

RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 130,—

1303P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25,- +
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 85,—

1304FP “154" - Blankenese, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. durchstochen und beigesetztem K1 BLANKENESE 6.11.1864 nach
Brunsbüttel, etwas fleckig, seltener Stempel auf Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 500,—

1305FP “154" - Blankenese, klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S rotbraun (Schnittfehler) und beigesetztem Ra2
”L.P. No.5." sowie K1 ALTONA 5.12.1854 nach Rellingen, Einschnitt unter der Marke und den Stempeln hinterlegt (sollte wohl
ausgeschnitten werden), optisch noch feiner Beleg mit dieser seltenen Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 400,—

1306P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht . . 5I # 65,—
1307P “160" - SCHÖNWALDE, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel ”L.P. SCHÖNWALDE" nach Lehn-

sahn, leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 300,—

1308P “168" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. rotbraun (voll- bis breitran-
dig) und beigesetztem K1 BAHNHOF ALTONA 20.11. 1 Zug nach Friederichstadt, Absender aus Altona, datiert 1862 . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 50,—

1309 “168" - HOLST. EISENBAHN-POSTBUREAU (Altona), klarer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 auf Faltbrief nach Flensburg, gute Erhaltung . . . DK7 [ 20,—
1310P “169" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar Briefhülle mit Dänemark 4 S. durchstochen und K1 HOLST.EB.P.SP.B. 23.6.(63) Zug

1 nach Uetersen mit Ankunftsstempel, kleine Buntstiftbeschriftung, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9 [ 50,—

1311 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht,
signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

1312P “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, zweimal als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. durchstochen und beigesetz-
tem K1 HOLST.E.B.P.Sp.B. 21.10. 1 Zug via Hamburg nach Bergedorf mit Halbkreisstempel BERGEDORF 21.10. III (67) als Ankunftsstempel .

7 [ 40,—

1313P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,- 5I # 60,—
1314P “173" - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
1315P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 50,—

1316P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280,- + 100,-. . . . . . . . . . . 11 # 125,—
1317P “190" - Dampsk. Postspedition No. 6, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 60,- . . . . . . . . 24 # 75,—
1318P “191" - Dampsk. Postexped, No. 4, recht klar und fast kompletter Abschlag des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen,

kleiner Eckbug, 190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 60,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
1319 “BORDESHOLM 27/5 73" - K2, auf Kabinettbriefstück DR 2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1320 “GROSS-BREBEL 22 10 72" - K1, ideal auf Briefstück DR 1 Gr. großer Brustschild, kleine Zahnverkürzungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—

1321 “CASSEL 24 JUNI 1838" - L2, Feuser 570-5, auf austaxiertem Postvorschuß-Brief (Nachnahme) nach Düren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1322 “Cassel”, in Kassel beförderter Brief ohne Postaufgabestempel, mit Schreibschrift-L2 “Mtere de la Justice et de C’ Interieur” an einen Baron,

rücks. K2 im Hochoval “ROYAUME DE WESTPHALIE Ministere de la Justice et de l’ Interieur” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

1323 “COBURG” - Postschein mit Ortsdruck vom 6. Aug. 1823 für einen Brief nach Neustrelitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1324 “DIETZ” - L1, Feuser 712-2, auf Faltbrief mit Inhalt vom 03.02.1831 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1325 “FRANKFURT 18 APR. 1828" - K1, auf mit ”8" Kreuzer austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1326 “FRANKFURT 24. DEZ. 1838" K2, Feuser 985-19 (Type), nebst 2x L1 ”P.P", rotem Doppel-Ovalstempel “A.E.D.” und rotem Ra3 “ALLEMAGNE

PAR FORBACH” auf Auslandsbrief nach Paris/Frankreich, vollst. Briefinhalt, rücks. kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1327 “GOTHA” - Wertpaket-Aufgabe-Schein vom 13. Sept. 1824, mit Ortsdruck für ein Wertpaket (Wert 700 Thaler) nach Kirchberg an der Jagst
über Coburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1328 “HAIGERLOCH” - L1, Feuser 1333-1, klar auf Dienstbrief aus 1844, vollständiger Inhalt mit Bürgermeister-Dienstsiegelstempel aus Zimmern [ 30,—
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1329 “HANAU” - K1 mit Zierstücken in zwei verschiedenen Typen, Feuser 1367-7, auf drei austaxierten Briefen aus 1842 und 1844 (2), mit je voll-
ständigem, in Windecken geschriebenen Briefinhalt und rücks. rotem Lacksiegel nach Langstadt bei Dieburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1330 “HOFGEISMAR 3/4 (1844)” - K1, Feuser 1511-3, klar auf Dienstbrief nach Kassel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1331 “LEMGO 14 JUNY (1837)” - L2, Feuser 1980-5, klar auf portofreiem Brief nach Detmold an einen Regierungsrath (genoss als Regierungsmit-

glied Portofreiheit). Vollständiger, in Lüdenhausen geschriebener Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1332 “LEUTENBERG 3" auf kpl. Falt-Charge-Brief von 1842 nach Eisfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1333 “LÜBECK F.TH.u.TX.P.A 31 Jan (1833)” - Segmentstempel, Feuser 2117-28, nebst L1 “T.T.R.4.”, rotem Grenzübergangs-Halbkreisstempel

“Allemagne P. Givet” und verschiedenen Taxierungsvermerken auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich, vollständiger Briefinhalt. . . . .
[ 30,—

1334 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1335 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Weinheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1336 “R.Z.HECHINGEN” - L1, Feuser 1401-2, klar auf portofreiem (Portofreiheit) Brief der Fürstl. Hohenzoll. Canzley zu Hechingen (rücks. entspr.

Prägesiegel) nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1337 “SALMUNSTER 5. FEBR 1833" - L2 auf Faltbriefhülle, Feuser Nr. 3081-5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1338 “USINGEN 29 JUL 1845" - L2, Feuser 3658-2, auf austaxiertem Faltbrief nach Homburg, vollst. Inhalt, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1339 “WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1340 “WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1341 “WEILBURG 18 MAI 1842" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle mit hs. Vermerk ”pr. Creuznach" nach Neunkirchen

Eisenwerk bei Ottweiler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
1342 3 Stück GS-Umschlag zu 3 Kr., je mit Dreiring “220 - FRANKFURT A.M.” nach Schlitz, dabei eine Sendung “Muster ohne Werth” . . . . . . . U22A(3) [ 20,—
1343 1 Kr. dunkelgrün, Format A, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M." als Ortsbrief befördert, minimale Spuren, Mi. 110.- +

Sem-Stempelbewertung 10.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30A [ 30,—

1344 Umschlag 1 Kr. dunkelgrün mit Dreiringstempel “220" und nebengesetztem K1 ”FRANKFURT A. M. 25.2" als Ortsbrief mit Distributionsstem-
pel, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U30A [ 30,—

1345P 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel “220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine Öff-
nungsspuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U30C [ 80,—

1346 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel “14"-Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1347 1/4 Sgr. braunorange, allseits voll- bis überrandig auf Briefstück, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 25,—
1348 1/4 Gr. a. rotbraun, zwei farbfrische Exemplare zusammen mit zwei zarten Vierringstempeln “273" on Gotha auf Briefstück, davon die rechte

Marke im allseits vollrandigem Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 30,—

1349P 1/2 Sgr. auf olivgrau, Taxisschnitt mit Vierringstempel “276" auf Briefhülle mit EKr. ”OHRDRUF" nach Georgenthal, leichte Gebrauchsspuren . 3 [ 20,—
1350 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück. . . . . 3a ] 20,—
1351 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
1352 2 Sgr. a. graurot, Prachtstück mit zentrisch klarem K1 “HANAU” mit Zierstücken ohne Datum, nur rechts unten leicht berührt, sonst voll- bis

breitrandig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 30,—

1353 3 Sgr. maisgelb, Taxisschnitt, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
1354 1 Kr. auf graugrün, waager. Paar, schmal- bis überrandig mit Vierringstempel “96" auf Faltbrief mit EKr. ”BIEDENKOPF 29.7.1853" nach Re-

nertshausen bei Battenberg, leichter senkr. Registraturbug durch eine Marke gehend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 30,—

1355 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem
BPP, optisch sehr ansprechend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(5) # 100,—

1356FP 3 Kr. a. dunkelblau im waager. Dreierstreifen mit vollständigem 13 mm breiten BOGENRAND unten, als portorichtige 9 Kr.-Fran-
katur auf Postvereinsbrief mit Vierringstempel “220" nebst K2 ”FRANKFURT 7 MAI 1855" nach Erfurt/Preussen, rücks. Bahn-
post-Ra3 “EISENACH-HALL” und Ausgabestempel vom 9.5.1855, vollständiger Briefinhalt. Die Einheit wurde gerissen statt
geschnitten, dadurch berührt. Linke Marke mit senkr. Briefbug. Eine zweite Taxis-Markeneinheit mit 13 mm breitem Bogenrand
ist auf Brief nicht bekannt! Fotoattest Sem BPP (11/2010) “Einheiten mit derart breiten Bogenrändern sind ungewöhnlich und
selten. Ein recht beeindruckender Beleg.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BR(3) [ 4000,—

1357 6 Kr. auf graurot, links berührt, sonst vollrandig, vom Oberrand mit Nr.-Stempel “165" auf Brief von ”Zwingenberg 1/2 60" . . . . . . . . . . . 9 [ 50,—
1358 1 Sgr. auf blau, nur rechts etwas angeschnitten - sonst breit- bis überrandig mit Vierringstempel “14" auf Brief mit DKr. ”CASSEL 23.1.1857"

nach Schmalkalden mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 20,—

1359 1/4 Sgr. rötlichorange, Taxisschnitt, gestempelt, Kabinett, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
1360 1/4 Sgr. hellrot zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefvorderseite, mit Vierringstempel “231" nebst K1 ”EISENACH" nach Ostheim, farbenfrohe

Mischfrankatur im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,29  ([) 30,—

1361P 1/2 Sgr. dunkelgrün, allseits breit- bis überrandiges, gestempeltes Luxusstück, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
1362 1 Sgr. blau, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt mit Teilen von Nebenmarken an drei Seiten als EF auf Rechnungsbrief, mit Vierringstempel

“14" (Nr. nicht lesbar) nebst K1 ”CASSEL 23 2 (1861)" nach Wildungen/Preußen, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 15,—

1363 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) # 45,—

1364P 3 Sgr. braunrot, allseits breit- bis überrandiges, gestempeltes Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
1365 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Exemplar mit bis zu 6 mm Bogenrand oben, unten breitrandig, links teils an Randlinie und rechts etwas ange-

schnitten, mit Vierringstempel “301" auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Sem- Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 20,—

1366P 5 Sgr. braunpurpur, allseits vollrandig, klar gest. Wert, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 110,—
1367 1 Kr. grün, waager. Paar, rechte Marke oben leicht tangiert, sonst voll- bis überrandig, mit Vierringstempeln “168" auf Faltbrief mit DKr.

”CAMBERG 30 APR." nach Langen Schwalbach mit Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 30,—

1368 1 Kr. grün, 2x mit üblichen Schnitt und Nummernstempel “144" auf Prachtbrief mit K1 ORTENBERG 13.11.1863 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 20,—
1369P 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsauf-

gabevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener
Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 120,—

1370 1 Kr. grün und 3 Kr. blau, beide Taxisschnitt mit Vierringstempel “102" auf Briefhülle mit DKr. ”BUTZBACH 13.7.1861" nach Frankfurt / M. 20,21 [ 30,—
1371 3 Kr. hellblau zusammen mit 1 Kr. grün auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" nebst K2 ”DARMSTADT 8 MAI. 1861" über Fürth i.O.

nach Lindenfels, 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. Landbestellgeld. Die Postexpedition Lindenfels wurde erst am 16.9.1861 eröffnet, davor fiel
Landbestellgeld an . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 40,—

1372P 3 Kr. hellblau, vollrandiges Exemplar zusammen mit 1 Kr. grün im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Federzugentwertung nebst hanfschrift-
lichem Stationsaufgabevermerk “Meiningen 15/2 61" über Eisleben nach Gräfenthal. Vollständiger Briefinhalt. Schöner und seltener Wer-
ra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 150,—

1373 9 Kreuzer in Type I, gestempelt, Pracht, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 25,—
1374 9 Kr. gelb, bessere Type I, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, vollständiger Rechnungsinhalt, mit klarem Drei-

ringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A/M BAHNHOF 6/11 (1861)" nach Wien/Österreich (Ankstpl), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 30,—

1375 15 Kr. gestempelt, Mängel, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 25,—
1376P 30 Kr. orange, entwertet mit Vierring “220" und Federstrich, helle Stellen, signiert Schlesinger und Kurzbefund Sem BPP (12/2010): ”echt, Ta-

xisschnitt, leichte Mängel", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 45,—

50

Thurn und Taxis

1377 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken postfrisch,
unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4)  **/* 50,—

1378 1/3 Sgr. grün gestempelt, Mängel, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—
1379P 1/3 Sgr. grün im postfrischen, allseits vollrandigen Pracht-Viererblock mit linkem Rand (11 mm), etwas gummibügig, sonst einwandfrei! . . 27(4)  ** 120,—
1380 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
1381 1/2 Sgr. orange, mit Federzugentwertung im Taxisschnitt auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 25,—
1382P 1 Sgr. rosa, farbfrisches Exemplar mit 12 mm OBERRAND, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit klarem K1 “EISENACH

19/12 (1863)” nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung. Derart breite Randstücke sind auf Belegen selten! Signiert Köhler . . . . . .
29OR [ 200,—

1383 3 Sgr. ockerbraun, Taxisschnitt, mit EKr. “BREMEN 3/8" (1865) auf Faltbrief nach Wallendorf in Thüringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 20,—
1384 3 Kr. karminrosa, tieffarbiges und allseits breitrandiges Kabinettstück mit klarem Vierringstempel “163" von Worms, gepr. Sem BPP ”tadel-

los", Sem-Katalogwert 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 20,—

1385 3 Kr. rosa, allseits deutlich vollrandiges Exemplar (leichter Briefbug) als EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" (kleine Ziffern)
nebst K1 ”DARMSTADT 7/4 (1863)" nach Biedenkopf (Ankstpl), vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

1386P 3 Kr. rosa, tieffarbiges Exemplar im teils vollrandigem Taxisschnitt, mit Federkreuzentwertung nebst schwarzem Postablage-Ra2
“LIEBENSTEIN IMMELBORN.” (29/6 1861) auf Postbezirksbrief nach Arnstadt. Schöner und seltener Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung
des Nummernstempels “377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 200,—

1387P 9 Kr. braun, farbfrisches, nur unten teils leicht berührtes, sonst allseits vollrandiges Exemplar mit K1 “OBER-INGELHEIM 9/10 (1864)” als Ein-
zelfrankatur auf Postvereinsbrief nach Bochum. Vollständiger Inhalt mit herrlichem, aufwendig gestaltetem Rechnungs-Briefkopf der Fa. Phil.
Aug. Gebhard, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 100,—

1388P 1/4 Sgr schwarz, farblos durchstochen, im kompletten postfrischen Originalbogen à 150 Stück, ein oder zwei minimale Rißchen
im Bogenrand, sonst tadellos. Schönes Schaustück! Mi. für 150 Einzelmarken 2700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35(150)  ** 500,—

1389 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1390 ¼, 1/3, 2, 3 Sgr. und 6 Kr., je farblos durchstochen, dazu ½ Sgr., 1 und 3 Kr. farbig durchstochen, 8 Werte postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 35/52 ex  ** 25,—
1391 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung”, Mi. 300.- . 36 # 40,—
1392 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer, senkrechter Kabinett-Viererstreifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . 36(4)  ** 50,—
1393P 1 Sgr. rosa, Privatnachdruck zur Vermählung Elisabeth Helene mit Friedrich Christian am 16.6.1923, im senkr. Paar aus der unteren rechten

Bogenecke, postfr., Auflage 500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38NA  ** 100,—

1394 1 Sgr. karmin, 1 Kr. grün, 3 Kr. lila je gestempelt und 9 Kr. ockerbraun auf Briefstück, je farblos durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38, 41/42, 44
#/]

25,—

1395 2 Sgr. blau, allseits vollständiger Durchstich, mit Vierringstempel “300" von Hamburg auf Kabinettbriefstück, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . 39 ] 25,—
1396 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken sind

angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(4)  ** 60,—

1397 6 Kr. hellblau, farblos durchstochen, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Dreiring-Nummernstempel “220", etwas fleckig. . . . 43IA(3) ] 30,—
1398 9 Kr. hellockerbraun in Type II mit Nummernstempel “220" als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief (Rechnungsvordruck)

mit K1 FRANKFURT A.M. 11.4. nach Eisleben, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II [ 25,—

1399P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün farbig durchstochen tadellos gestempelt Kab., dopp. tiefst gepr. Bühler, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 # 220,—
1400P 1/2 Sgr. gelborange tadellos gestempelt Kab., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 55,—
1401P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit kleinem

Riss, linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) # 100,—

1402 1 Sgr. rot gestempelt mit Vierring “228", Pracht , bestens gepr. Sem BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
1403 3 Sgr. ocker gestempelt, Mänge, Mi. 200,—l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 35,—
1404P 1 Kr. grün, allseits vollständiger Durchstich, als portorichtige EF mit Vierringstempel “220" (große Ziffern) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 18 1

(1867)" auf Ortsbriefkuvert, kleine Spuren, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 50,—

1405 1 Kr. grün, farbfrisch, mit allseits vollständigem Durchstich und klarem Vierringstempel “220" (große Ziffern) von Frankfurt/M. auf Briefstück,
gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax # 15,—

1406 “10" - BORKEN, klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
1407 “12" - BROTTERODE, je zentrisch auf drei versch. Werten, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,30,31 # 20,—
1408 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf schmal- bis vollrandiger 3 Sgr. a. gelb (Dünnstelle) und auf Briefstück mit dreieinhalbseitig vollrandiger

1 Sgr. a. grünlichblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,11 #/] 20,—

1409 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 15,—
1410 “13" - CARLSHAFEN, je klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16,29

#/]
30,—

1411 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf allseits lupen- bis überrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
1412P “19" - FRIEDEWALD, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. II.Ausgabe, kleine Unebenheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
1413 “25" - GREBENSTEIN, klar auf farbfrischer, bis auf ein ganz kurzes Stück links oben vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
1414 “31" - HERSFELD, je zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. I. Ausgabe (punkthelle Stelle, signiert Sem BPP), 1 Sgr. II. Ausgabe und auf

Briefstück mit waagerechtem Paar 1/2 Sgr. (Diagonalbug), insgesamt schöne Kollektion, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,15,37(2)
#/]

20,—

1415 “32" - HOFGEISMAR, klar auf farbfrischer und allseits vollrandiger 1/2 Sgr. II.Ausgabe, kleine helle Stelle, Sem-Katalogwert 160.- . . . . . . 14 # 25,—
1416 “32" - HOFGEISMAR, herrlich klar auf leuchtend farbfrischer, allseits breitrandiger 1/2 Sgr. orange mit Teilen von drei Nebenmarken, winziger

Papierknitter, sonst tadellose Qualität, schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 # 25,—

1417 “34" - HÜNFELD, klar auf oben angeschnittener 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # Gebot
1418 “34" - HÜNFELD, auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
1419P “35" - JESBERG, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot im teils vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
1420 “40" - MEERHOLZ, zentrisch auf 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 25,—
1421 “43" - NAUHEIM, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
1422P “46" - NENTERSHAUSEN, herrlich klar auf attraktivem Briefstück 2 Sgr. blau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
1423 “49" - NEUKIRCHEN b.H., zentrisch klar auf 1/2 Sgr. orange, dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # Gebot
1424 “51" - NEUSTADT, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. a. blaugrün, rechts unten minimal an Bildkante, sonst allseits vollrandig. . . . . . . 3b # 30,—
1425P “52" (blau) - NIEDERAULA, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 45,—
1426P “56" - OLDENDORF, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. hellrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
1427P “57" - RAUSCHENBERG, herrlich klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
1428 “63" - SALMÜNSTER, klar und vollständig auf Briefstück 2 Sgr. im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 20,—
1429 “63" - SALMÜNSTER, zwei Abschläge auf Briefstück mit 1/4 Sgr. schwarz u. 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,29 ] 30,—
1430P “71" (schwarz) - STEINBACH-HALLENBERG, klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . 6a ] 70,—
1431 “72" - TREYSA STADT, kleinerer Innenring, klar auf rechts etwas angeschnittener, sonst dreiseitig überrandiger 1 Sgr. blau mit Teilen von fünf

Nebenmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 40,—

1432 “75" - VOLKMARSEN, zentrisch auf 1/4 Sgr. hellrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
1433 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 13 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. V.Ausgabe nach Lauterberg a. Harz (Kgr. Hannover), vollständiger

Briefinhalt (Rechnung), kleine Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ 45,—
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1329 “HANAU” - K1 mit Zierstücken in zwei verschiedenen Typen, Feuser 1367-7, auf drei austaxierten Briefen aus 1842 und 1844 (2), mit je voll-
ständigem, in Windecken geschriebenen Briefinhalt und rücks. rotem Lacksiegel nach Langstadt bei Dieburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1330 “HOFGEISMAR 3/4 (1844)” - K1, Feuser 1511-3, klar auf Dienstbrief nach Kassel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1331 “LEMGO 14 JUNY (1837)” - L2, Feuser 1980-5, klar auf portofreiem Brief nach Detmold an einen Regierungsrath (genoss als Regierungsmit-

glied Portofreiheit). Vollständiger, in Lüdenhausen geschriebener Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1332 “LEUTENBERG 3" auf kpl. Falt-Charge-Brief von 1842 nach Eisfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1333 “LÜBECK F.TH.u.TX.P.A 31 Jan (1833)” - Segmentstempel, Feuser 2117-28, nebst L1 “T.T.R.4.”, rotem Grenzübergangs-Halbkreisstempel

“Allemagne P. Givet” und verschiedenen Taxierungsvermerken auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich, vollständiger Briefinhalt. . . . .
[ 30,—

1334 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1335 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Weinheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1336 “R.Z.HECHINGEN” - L1, Feuser 1401-2, klar auf portofreiem (Portofreiheit) Brief der Fürstl. Hohenzoll. Canzley zu Hechingen (rücks. entspr.

Prägesiegel) nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1337 “SALMUNSTER 5. FEBR 1833" - L2 auf Faltbriefhülle, Feuser Nr. 3081-5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1338 “USINGEN 29 JUL 1845" - L2, Feuser 3658-2, auf austaxiertem Faltbrief nach Homburg, vollst. Inhalt, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1339 “WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1340 “WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1341 “WEILBURG 18 MAI 1842" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle mit hs. Vermerk ”pr. Creuznach" nach Neunkirchen

Eisenwerk bei Ottweiler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
1342 3 Stück GS-Umschlag zu 3 Kr., je mit Dreiring “220 - FRANKFURT A.M.” nach Schlitz, dabei eine Sendung “Muster ohne Werth” . . . . . . . U22A(3) [ 20,—
1343 1 Kr. dunkelgrün, Format A, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M." als Ortsbrief befördert, minimale Spuren, Mi. 110.- +

Sem-Stempelbewertung 10.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30A [ 30,—

1344 Umschlag 1 Kr. dunkelgrün mit Dreiringstempel “220" und nebengesetztem K1 ”FRANKFURT A. M. 25.2" als Ortsbrief mit Distributionsstem-
pel, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U30A [ 30,—

1345P 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel “220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine Öff-
nungsspuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U30C [ 80,—

1346 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel “14"-Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1347 1/4 Sgr. braunorange, allseits voll- bis überrandig auf Briefstück, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 25,—
1348 1/4 Gr. a. rotbraun, zwei farbfrische Exemplare zusammen mit zwei zarten Vierringstempeln “273" on Gotha auf Briefstück, davon die rechte

Marke im allseits vollrandigem Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 30,—

1349P 1/2 Sgr. auf olivgrau, Taxisschnitt mit Vierringstempel “276" auf Briefhülle mit EKr. ”OHRDRUF" nach Georgenthal, leichte Gebrauchsspuren . 3 [ 20,—
1350 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück. . . . . 3a ] 20,—
1351 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
1352 2 Sgr. a. graurot, Prachtstück mit zentrisch klarem K1 “HANAU” mit Zierstücken ohne Datum, nur rechts unten leicht berührt, sonst voll- bis

breitrandig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 30,—

1353 3 Sgr. maisgelb, Taxisschnitt, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
1354 1 Kr. auf graugrün, waager. Paar, schmal- bis überrandig mit Vierringstempel “96" auf Faltbrief mit EKr. ”BIEDENKOPF 29.7.1853" nach Re-

nertshausen bei Battenberg, leichter senkr. Registraturbug durch eine Marke gehend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 30,—

1355 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem
BPP, optisch sehr ansprechend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(5) # 100,—

1356FP 3 Kr. a. dunkelblau im waager. Dreierstreifen mit vollständigem 13 mm breiten BOGENRAND unten, als portorichtige 9 Kr.-Fran-
katur auf Postvereinsbrief mit Vierringstempel “220" nebst K2 ”FRANKFURT 7 MAI 1855" nach Erfurt/Preussen, rücks. Bahn-
post-Ra3 “EISENACH-HALL” und Ausgabestempel vom 9.5.1855, vollständiger Briefinhalt. Die Einheit wurde gerissen statt
geschnitten, dadurch berührt. Linke Marke mit senkr. Briefbug. Eine zweite Taxis-Markeneinheit mit 13 mm breitem Bogenrand
ist auf Brief nicht bekannt! Fotoattest Sem BPP (11/2010) “Einheiten mit derart breiten Bogenrändern sind ungewöhnlich und
selten. Ein recht beeindruckender Beleg.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BR(3) [ 4000,—

1357 6 Kr. auf graurot, links berührt, sonst vollrandig, vom Oberrand mit Nr.-Stempel “165" auf Brief von ”Zwingenberg 1/2 60" . . . . . . . . . . . 9 [ 50,—
1358 1 Sgr. auf blau, nur rechts etwas angeschnitten - sonst breit- bis überrandig mit Vierringstempel “14" auf Brief mit DKr. ”CASSEL 23.1.1857"

nach Schmalkalden mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 20,—

1359 1/4 Sgr. rötlichorange, Taxisschnitt, gestempelt, Kabinett, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
1360 1/4 Sgr. hellrot zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefvorderseite, mit Vierringstempel “231" nebst K1 ”EISENACH" nach Ostheim, farbenfrohe

Mischfrankatur im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,29  ([) 30,—

1361P 1/2 Sgr. dunkelgrün, allseits breit- bis überrandiges, gestempeltes Luxusstück, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
1362 1 Sgr. blau, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt mit Teilen von Nebenmarken an drei Seiten als EF auf Rechnungsbrief, mit Vierringstempel

“14" (Nr. nicht lesbar) nebst K1 ”CASSEL 23 2 (1861)" nach Wildungen/Preußen, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 15,—

1363 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) # 45,—

1364P 3 Sgr. braunrot, allseits breit- bis überrandiges, gestempeltes Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
1365 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Exemplar mit bis zu 6 mm Bogenrand oben, unten breitrandig, links teils an Randlinie und rechts etwas ange-

schnitten, mit Vierringstempel “301" auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Sem- Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 20,—

1366P 5 Sgr. braunpurpur, allseits vollrandig, klar gest. Wert, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 110,—
1367 1 Kr. grün, waager. Paar, rechte Marke oben leicht tangiert, sonst voll- bis überrandig, mit Vierringstempeln “168" auf Faltbrief mit DKr.

”CAMBERG 30 APR." nach Langen Schwalbach mit Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 30,—

1368 1 Kr. grün, 2x mit üblichen Schnitt und Nummernstempel “144" auf Prachtbrief mit K1 ORTENBERG 13.11.1863 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 20,—
1369P 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsauf-

gabevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener
Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 120,—

1370 1 Kr. grün und 3 Kr. blau, beide Taxisschnitt mit Vierringstempel “102" auf Briefhülle mit DKr. ”BUTZBACH 13.7.1861" nach Frankfurt / M. 20,21 [ 30,—
1371 3 Kr. hellblau zusammen mit 1 Kr. grün auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" nebst K2 ”DARMSTADT 8 MAI. 1861" über Fürth i.O.

nach Lindenfels, 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. Landbestellgeld. Die Postexpedition Lindenfels wurde erst am 16.9.1861 eröffnet, davor fiel
Landbestellgeld an . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 40,—

1372P 3 Kr. hellblau, vollrandiges Exemplar zusammen mit 1 Kr. grün im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Federzugentwertung nebst hanfschrift-
lichem Stationsaufgabevermerk “Meiningen 15/2 61" über Eisleben nach Gräfenthal. Vollständiger Briefinhalt. Schöner und seltener Wer-
ra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 150,—

1373 9 Kreuzer in Type I, gestempelt, Pracht, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 25,—
1374 9 Kr. gelb, bessere Type I, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, vollständiger Rechnungsinhalt, mit klarem Drei-

ringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A/M BAHNHOF 6/11 (1861)" nach Wien/Österreich (Ankstpl), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 30,—

1375 15 Kr. gestempelt, Mängel, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 25,—
1376P 30 Kr. orange, entwertet mit Vierring “220" und Federstrich, helle Stellen, signiert Schlesinger und Kurzbefund Sem BPP (12/2010): ”echt, Ta-

xisschnitt, leichte Mängel", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 45,—

50

Thurn und Taxis

1377 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken postfrisch,
unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4)  **/* 50,—

1378 1/3 Sgr. grün gestempelt, Mängel, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—
1379P 1/3 Sgr. grün im postfrischen, allseits vollrandigen Pracht-Viererblock mit linkem Rand (11 mm), etwas gummibügig, sonst einwandfrei! . . 27(4)  ** 120,—
1380 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
1381 1/2 Sgr. orange, mit Federzugentwertung im Taxisschnitt auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 25,—
1382P 1 Sgr. rosa, farbfrisches Exemplar mit 12 mm OBERRAND, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit klarem K1 “EISENACH

19/12 (1863)” nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung. Derart breite Randstücke sind auf Belegen selten! Signiert Köhler . . . . . .
29OR [ 200,—

1383 3 Sgr. ockerbraun, Taxisschnitt, mit EKr. “BREMEN 3/8" (1865) auf Faltbrief nach Wallendorf in Thüringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 20,—
1384 3 Kr. karminrosa, tieffarbiges und allseits breitrandiges Kabinettstück mit klarem Vierringstempel “163" von Worms, gepr. Sem BPP ”tadel-

los", Sem-Katalogwert 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 20,—

1385 3 Kr. rosa, allseits deutlich vollrandiges Exemplar (leichter Briefbug) als EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" (kleine Ziffern)
nebst K1 ”DARMSTADT 7/4 (1863)" nach Biedenkopf (Ankstpl), vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

1386P 3 Kr. rosa, tieffarbiges Exemplar im teils vollrandigem Taxisschnitt, mit Federkreuzentwertung nebst schwarzem Postablage-Ra2
“LIEBENSTEIN IMMELBORN.” (29/6 1861) auf Postbezirksbrief nach Arnstadt. Schöner und seltener Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung
des Nummernstempels “377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 200,—

1387P 9 Kr. braun, farbfrisches, nur unten teils leicht berührtes, sonst allseits vollrandiges Exemplar mit K1 “OBER-INGELHEIM 9/10 (1864)” als Ein-
zelfrankatur auf Postvereinsbrief nach Bochum. Vollständiger Inhalt mit herrlichem, aufwendig gestaltetem Rechnungs-Briefkopf der Fa. Phil.
Aug. Gebhard, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 100,—

1388P 1/4 Sgr schwarz, farblos durchstochen, im kompletten postfrischen Originalbogen à 150 Stück, ein oder zwei minimale Rißchen
im Bogenrand, sonst tadellos. Schönes Schaustück! Mi. für 150 Einzelmarken 2700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35(150)  ** 500,—

1389 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1390 ¼, 1/3, 2, 3 Sgr. und 6 Kr., je farblos durchstochen, dazu ½ Sgr., 1 und 3 Kr. farbig durchstochen, 8 Werte postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 35/52 ex  ** 25,—
1391 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung”,Mi. 300.- . 36 # 40,—
1392 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer, senkrechter Kabinett-Viererstreifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . 36(4)  ** 50,—
1393P 1 Sgr. rosa, Privatnachdruck zur Vermählung Elisabeth Helene mit Friedrich Christian am 16.6.1923, im senkr. Paar aus der unteren rechten

Bogenecke, postfr., Auflage 500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38NA  ** 100,—

1394 1 Sgr. karmin, 1 Kr. grün, 3 Kr. lila je gestempelt und 9 Kr. ockerbraun auf Briefstück, je farblos durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38, 41/42, 44
#/]

25,—

1395 2 Sgr. blau, allseits vollständiger Durchstich, mit Vierringstempel “300" von Hamburg auf Kabinettbriefstück, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . 39 ] 25,—
1396 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken sind

angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(4)  ** 60,—

1397 6 Kr. hellblau, farblos durchstochen, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Dreiring-Nummernstempel “220", etwas fleckig. . . . 43IA(3) ] 30,—
1398 9 Kr. hellockerbraun in Type II mit Nummernstempel “220" als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief (Rechnungsvordruck)

mit K1 FRANKFURT A.M. 11.4. nach Eisleben, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II [ 25,—

1399P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün farbig durchstochen tadellos gestempelt Kab., dopp. tiefst gepr. Bühler, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 # 220,—
1400P 1/2 Sgr. gelborange tadellos gestempelt Kab., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 55,—
1401P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit kleinem

Riss, linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) # 100,—

1402 1 Sgr. rot gestempelt mit Vierring “228", Pracht , bestens gepr. Sem BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
1403 3 Sgr. ocker gestempelt, Mänge, Mi. 200,—l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 35,—
1404P 1 Kr. grün, allseits vollständiger Durchstich, als portorichtige EF mit Vierringstempel “220" (große Ziffern) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 18 1

(1867)" auf Ortsbriefkuvert, kleine Spuren, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 50,—

1405 1 Kr. grün, farbfrisch, mit allseits vollständigem Durchstich und klarem Vierringstempel “220" (große Ziffern) von Frankfurt/M. auf Briefstück,
gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax # 15,—

1406 “10" - BORKEN, klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
1407 “12" - BROTTERODE, je zentrisch auf drei versch. Werten, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,30,31 # 20,—
1408 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf schmal- bis vollrandiger 3 Sgr. a. gelb (Dünnstelle) und auf Briefstück mit dreieinhalbseitig vollrandiger

1 Sgr. a. grünlichblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,11 #/] 20,—

1409 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 15,—
1410 “13" - CARLSHAFEN, je klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16,29

#/]
30,—

1411 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf allseits lupen- bis überrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
1412P “19" - FRIEDEWALD, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. II.Ausgabe, kleine Unebenheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
1413 “25" - GREBENSTEIN, klar auf farbfrischer, bis auf ein ganz kurzes Stück links oben vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
1414 “31" - HERSFELD, je zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. I. Ausgabe (punkthelle Stelle, signiert Sem BPP), 1 Sgr. II. Ausgabe und auf

Briefstück mit waagerechtem Paar 1/2 Sgr. (Diagonalbug), insgesamt schöne Kollektion, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,15,37(2)
#/]

20,—

1415 “32" - HOFGEISMAR, klar auf farbfrischer und allseits vollrandiger 1/2 Sgr. II.Ausgabe, kleine helle Stelle, Sem-Katalogwert 160.- . . . . . . 14 # 25,—
1416 “32" - HOFGEISMAR, herrlich klar auf leuchtend farbfrischer, allseits breitrandiger 1/2 Sgr. orange mit Teilen von drei Nebenmarken, winziger

Papierknitter, sonst tadellose Qualität, schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 # 25,—

1417 “34" - HÜNFELD, klar auf oben angeschnittener 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # Gebot
1418 “34" - HÜNFELD, auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
1419P “35" - JESBERG, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot im teils vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
1420 “40" - MEERHOLZ, zentrisch auf 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 25,—
1421 “43" - NAUHEIM, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
1422P “46" - NENTERSHAUSEN, herrlich klar auf attraktivem Briefstück 2 Sgr. blau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
1423 “49" - NEUKIRCHEN b.H., zentrisch klar auf 1/2 Sgr. orange, dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # Gebot
1424 “51" - NEUSTADT, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. a. blaugrün, rechts unten minimal an Bildkante, sonst allseits vollrandig. . . . . . . 3b # 30,—
1425P “52" (blau) - NIEDERAULA, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 45,—
1426P “56" - OLDENDORF, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. hellrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
1427P “57" - RAUSCHENBERG, herrlich klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
1428 “63" - SALMÜNSTER, klar und vollständig auf Briefstück 2 Sgr. im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 20,—
1429 “63" - SALMÜNSTER, zwei Abschläge auf Briefstück mit 1/4 Sgr. schwarz u. 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,29 ] 30,—
1430P “71" (schwarz) - STEINBACH-HALLENBERG, klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . 6a ] 70,—
1431 “72" - TREYSA STADT, kleinerer Innenring, klar auf rechts etwas angeschnittener, sonst dreiseitig überrandiger 1 Sgr. blau mit Teilen von fünf

Nebenmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 40,—

1432 “75" - VOLKMARSEN, zentrisch auf 1/4 Sgr. hellrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
1433 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 13 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. V.Ausgabe nach Lauterberg a. Harz (Kgr. Hannover), vollständiger

Briefinhalt (Rechnung), kleine Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ 45,—
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1434 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 4 6 1863" auf GS-Umschlag 1/2 Sgr., befördert als Postbezirksbrief über Cassel nach Wolfsanger, vom Emp-
fänger waren 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, Umschlag oben minimal braunfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U9A [ 45,—

1435 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 1.8.(1866)" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe über Niederwöllstadt und Frankfurt/M. nach Rödel-
heim (Ankstpl), minimale Patinaspuren. Ab 1.1.1866 fiel kein Ortsbestellgeld mehr an . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 50,—

1436 “92" - BATTENBERG, klar auf farbfrischer 1Kr. II.Ausgabe u. 3 Kr. III.Ausgabe, leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # Gebot
1437 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf allseits schmal- bis vollrandiger 6 Kr. rosa, sign. Nickel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I # 25,—
1438 “95" - BENSHEIM, zentrisch klar auf 1 Kr. a. graugrün (geprüft Opitz) sowie zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 1 Kr. a. bläu-

lichgrün, je Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,7b(2) #/] 20,—

1439 “97" - BINGEN, zentrisch klar auf 3 Kr. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
1440P “97" - BINGEN, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1441 “97" - BINGEN, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. mittelgrünlichblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 25,—
1442 “98" - BODENHEIM, auf Briefstück mit irregulär geschnittener 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
1443 “100" - BÜDINGEN, zentrisch klar auf Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau mit Teil des linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] Gebot
1444 “102" - BUTZBACH, fünf herrlich klare Abschläge auf zwei Briefstücken, dabei 2 Kr.-Frankatur I.Ausgabe und in T-Form geklebte 5 Kr.-Fran-

katur II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),20(2) ] 20,—

1445 “102" - BUTZBACH, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. mittelgrünlichblau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 25,—
1446 “102" - BUTZBACH, zwei Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe, links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(2) # 20,—
1447 “103" - CASTEL, je verhältnismäßig klar auf 3 Kr. hellblau (kleiner Mangel) und 6 Kr. rosa, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,22 # 40,—
1448 “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT-BAHNHOF" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Darmstadt Hauptpostamt nach Stock-

stadt (Ankstpl), vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, Kuvert leichte senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 40,—

1449 “104" (große Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf zwei GS-Umschlägen 3 Kr. über Frankfurt/M. nach Schlitz, bei einer zusätzlich ein Durch-
gangsstempel von Lauterbach, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A(2) [ 30,—

1450 “105" - DIEBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
1451 “106" - EBERSTADT, klar auf farbfrischer, dreiseitig voll- bis breitrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 20,—
1452 “107" - ECHZELL, klar auf Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe, links untere Ecke eckrunder Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 ] 20,—
1453 “109" - ERBACH, mehrfach schwer abgeschlagen auf Briefstück mit ungewöhnlicher Frankatur 6x 1 Kr. graugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(6) ] 25,—
1454 “109" (rot) - ERBACH, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, winzige helle Stelle, gepr. Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
1455 “113" - GEDERN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
1456 “114" - GERNSHEIM, zentrisch auf 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau, letztere minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
1457 “114" - GERNSHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer 9 Kr. braun im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34II # 20,—
1458 “115" (Type II) - GIESSEN, auf allseits breitrandiger 6 Kr. blau, geprüft Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,—
1459 “118" - GROSS GERAU, je klar auf zwei kleinen Briefstück 1 Kr. grün und 9 Kr. braun, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,34II ] 25,—
1460 “122" - HERBSTEIN, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
1461 “122" - HERBSTEIN, herrlich klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
1462 “126" - HUNGEN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, Bagatellmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
1463 “130" - LAUBACH, fast zentrisch auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, winzige helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
1464 “134" nebst K1 ”MAINZ 1/5" auf GS-Umschlag 2 Kr. gelb mit ZuF 1 Kr. grün (oben kleiner Spalt) nach Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,U21II [ 20,—
1465 “136" - NECKAR-STEINACH, je klar auf 1 Kr. a. graugrün mit Plattenfehler I ”Umrandungslinie in der rechten unteren Ecke offen" und 6 Kr. a.

graurosa (Dünnstellen), je teils voll- bis überrandiger Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7aI,9aIA # 40,—

1466 “137" nebst K1 ”NIDDA 3/2 (1866)" klar auf senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF auf Postbezirksbrief nach Hungen, Briefpapier Mängel. 41(2) [ 30,—
1467 “144" - ORTENBERG, zwei Abschläge auf nicht häufigem waager. Paar 3 Kr. IV.Ausgabe, etwas erhöht sign. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . 42(2) # 25,—
1468 “147" nebst K1 ”PFUNGSTADT 12 3 1857" und Ra1 “FRANCO” sowie rotem L1 “13" auf interessantem großen Briefstück 1 Kr. a. graugrün,

vermutlich von einem Auslandsbrief stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 20,—

1469 “148" (kleinere Ziffern) - REICHELSHEIM, drei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. u. Einzelstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . 20(2),21 ] 30,—
1470 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 17 4 (1865)" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit ZuF 1 Kr. als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., rücks. kleiner Oberklap-

penfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,U22A [ 25,—

1471 “159" herrlich klar nebst K2 ”VÖHL 22 2 (1866)" auf Postanweisung 3 Kr. IV.Ausgabe nach Giessen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 80,—
1472 “160" - WESTHOFEN, zentrisch auf 3 Kr. rosa im Taxisschnitt mit Teil des linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
1473 “167" - BRAUBACH, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. rosa IV.Ausgabe, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 25,—
1474 “172" - DIEZ, klar auf farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe, geprüft Haferkamp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 25,—
1475 “181" - HAIGER, Einzelabschlag auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
1476 “181" - HAIGER, je recht klar und zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 45,—
1477 “187" - HÖHR, je zentrisch auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 9 Kr. hellbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34 ] 20,—
1478 “195" - MONTABAUR, schöne Kollektion mit loser 9 Kr. a.gelb, 1 Kr. grün u. Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20,32

#/]
20,—

1479 “219" - MEISENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
1480 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 24/2 (1865)" auf Rechnungsbrief 3 Kr. über Darmstadt nach Oberrahmstadt (Ankstpl), vollständiger

Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 40,—

1481 “220" - Versuchsstempel mit durchbrochenen Ringen auf 3 Kr. rot und 6 Kr. blau, je kl. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33 # 30,—
1482 “220" (Dreiring) nebst großem K1 ”FRANKFURT 17. APR. 1862" auf Postvereinsbrief 9 Kr. nach Wien (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt . . 34II [ 40,—
1483 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 4/3" auf Postvereinsbriefkuvert 2x 3 Kr. IV.Ausgabe (linke Marke oben um den Briefrand geklebt)

über württembergische Bahnpost an ein Fräulein in Heilbronn, kleine Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(2) [ 30,—

1484 “225" - BLANKENHAIN, klar auf Briefstück mit farbfrischer 1/2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 25,—
1485 “231" - EISENACH, zentrisch klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer 3 Sgr. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 25,—
1486 “245" - STADTSULZA, zentrisch auf farbfrischer 1/4 Sgr. II.Ausgabe, links unten kurz tangiert, sonst allseits vollrandiger Schnitt und tadellose

Marke, gepr. Haferkamp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 25,—

1487 “252" (BLAU) - CAMBURG, zentrischer, typisch unruhiger Abschlag auf 1 Sgr. im Normalschnitt, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
1488 “261" (kleine Ziffern) nebst Fingerhut-K1 ”SAALFELD 19 11 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Neustadt/Orla (Ankstpl) . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
1489 “265" herrlich klar nebst K1 ”SONNEBERG" auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Lauscha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U21AII [ 25,—
1490 “269" - WASUNGEN, klarer Einzelabschlag auf Briefstück waager. Paar 1 Kr., sign. Glaettli Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
1491 “269" - WASUNGEN, auf Briefstück allseits vollrandiger 3 Kr. rosa mit Teil vom Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
1492 “270" nebst K1 ”COBURG 15 3 1865" auf Damenbriefkuvert, als Postbezirksbrief über Eisenach nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
1493 “292" (blau) - GREIZ, auf kleinem Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. a. rosa, rechts unten Vortrenneinschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 25,—
1494P “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im fast dreis. vollrd. Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
1495 “305" - HECHINGEN, auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 15,—
1496 “307" - CREUZBURG, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
1497 “320" - BÜCKEBURG, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. III. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # Gebot
1498 “332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1499 “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf 6 Kr. rosa (kleine helle Stelle) und auf Briefstück 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,32 #/] Gebot
1500 “346" - HAINA, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
1501 “352" - BIEBER, zentrisch auf farbfrischer, angeschnittener 3 Sgr. III.Ausgabe, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 25,—
1502 “365" - DETTINGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
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1503 “ALSFELD” - L1 auf Postschein vom 22 October 1856 für ein Paket nach Gehren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1504P “ARNSTADT” - blauer K1, fast zentrisch auf links lupen-, sonst breitrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, oben helle Stelle, gepr. Sem BPP . . . . . 3a # 60,—
1505P “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem

Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 150,—

1506P “EISENACH” - K1 (22 mm), fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, unten punkthelles Stellchen, schöne Marke, signiert HK
(Horst Krause), Sem-Katalogwert für vollrandigen Schnitt + spezifische Stempelbewertung = 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

1507 “EISENACH” - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 1/4 Sgr. hellrot und irregulär geschnittener 2 Sgr. rosa, interessante
Frankaturkombination in farbfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,16 ] 40,—

1508 “FRANKFURT” - 2 versch. gebrauchte Telegrafische Depeschen ohne Poststempel (ca. 1854) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1509 “GOTHA 5 12 1863" - K2, gerade aufsitzend auf tieffarbiger 1/3 Sgr. grün im Taxisschnitt, kleine helle Stelle, geprüft Richter, Mi. 170.- +

Sem-Stempelbewertung 25.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 # 30,—

1510 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 3 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1511P “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . [ 80,—
1512 “ST. GOARSHAUSEN 30 8 1862" - blauer K1 mit JZ, auf in blau ”26 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzet-

tel Type III nach Dillenburg, vollständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1513 “St. Goarshausen 15 Aug 1852" - handschriftlich auf Postschein nach Gummersbach sowie blauer K1 mit geblockter JZ ”ST. GOARSHAUSEN
15 8 (1866)" auf Postschein nach Bergel/Bayern, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1514 “WEILBURG 29 1 1856" bzw. ”WEILBURG 27 8 1858" - K1 mit JZ, auf zwei in rot “9" bzw. in blau ”4/1" austaxierten Postvereinsbriefen über
Giessen und Cassel nach Mühlhausen R.B. Erfurt, davon letzterer mit gedrucktem Briefkopf “Audenschmidte bei Weilburg”, schönes Briefpaar
in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1515P “WOLFSKEHLEN-GRIESHEIM”, K1 mit handschriftlichem Datum “18.4.” auf Faltbriefhülle via Darmstadt nach Gross-Gerau, Faltspuren, sonst
Pracht, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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1516 “BAHNHOF MEININGEN” - K1, klar auf farbfrischer 6 Kr. im Taxisschnitt, zwei kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,—

1517P “BIEDENKOPF” - K1, unten mit Buchstabe “N”, klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 # 30,—
1518 “BLANKENHAIN 31/1 1874" - K2, zentrisch auf Briefstück DR 2 1/2 Gr. rötlichbraun, kurzes Eckzähnchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21a ] 40,—
1519 “BUEDINGEN” - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich, außer winzig Eckknitter links oben, gute Bedarfserhal-

tung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 8 # 30,—

1520 “CAMP 28 7 (1868)” - K2 mit Block, als Ankunftsstempel auf Brief NDP 1 Gr. aus Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 30,—
1521 “CASSEL 21 1" K1 mit Kringeln, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. nach Hadamar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
1522 “DETMOLD 16 2 (1877)” - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
1523 “DETMOLD” - K1, auf zwei Briefstücken DR 5 u. 20 Pfge, letzteres gepr. Haferkamp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 32,34 ] 20,—
1524 “ESCHWEGE” - K1, zentrisch auf Kabinettstücken DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild und auf 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14,19 # 30,—
1525P “HOFBIEBER 10/7" zentrisch, voll u. gerade auf D.R. 1 Gr. karmin (Bugspur) auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # 25,—
1526P “HOLZHAUSEN A.D.H. 5/2" auf D.R. 1 Gr. karmin, raue Zähnung, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # 20,—
1527P “KOERNER 18.4.1873" auf D.R. 1 Gr. karmin auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1528 “MAINZ” - K1 mit Zierstücken in Sternform, klarer weitgehend vollständiger Teilabschlag auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR25 # Gebot

1529 “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahn-
post-L3 “Lichtenfels/Eisenach” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 50,—

1530 “OHRDRUF” - K1, zentrisch klar auf DR 2 Gr. großer Brustschild sowie spät verwendet in 1882 auf DR 10 Pfg eosinrot (Zahnunebenheiten) und
20 Pfg hellblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR # 20,—

1531 “POESNECK 2/2 73" - K1, zentrisch auf 1 Kr. kleiner Brustschild mit Zähnungsbesonderheit ”allseits raue Zähnung", kleine dünne Stelle, bild-
seitig feines Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 7 # 25,—

1532 “POESNECK 20/3 73" - K1, klar auf Briefstück DR 1 Kr. großer Brustschild, die Marke wurde damals mit Eckfehler aufgeklebt, dennoch wir-
kungsvoll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 23a ] Gebot

1533 “POESNECK 26 8 72" - K1, ideal zentrisch eingepasst auf DR 3 Kr. kleiner Brustschild, kleines helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 # Gebot
1534 “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken L3

“Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 40,—

1535 “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange
nach Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP15 [ 50,—

1536 “WERNSHAUSEN 10 3 1868" - K1, auf NDP 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,—

Vorphila Württemberg
1537 “Biberach”, Ortsvordruck auf Postschein aus 1823, ausgestellt für ein Paket nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1538 “R3.BUCHAU” - L1, auf austaxierter Faltbriefhülle mit rücks. schönem roten Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Ganzsachen Württemberg
1539 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht von STUTTGART 21.6.1878 nach Frankfurt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A15 [ 30,—
1540 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht von GMÜND 3.9.89 nach Merzingen, etwas fleckig und unten mit Bugspur. . . . . . . . . . . . A20 [ 30,—
1541 3 Kr. karmin, Format 146x60 mm, mit klarem K3 “SCHORNDORF 13 JUL. 1863" über Stuttgart nach Calw . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U10B [ 25,—

1542P 1 Kr. schwarz tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 55,—
1543P 1 Kr. schwarz a. mittelgraugelbem Seidenpapier, Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 80,—
1544P 1 Kr. sämisch auf Seidenpapier # gepr. Irtenkauf BPP  (300.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ybIII # 100,—
1545 1 kr. schwarz a. sämisch, tadelloses Briefstück, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ] 35,—
1546 3 Kr. a. dunkelgelb, leuchtend farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig auf Kabinettbriefstück, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d ] 25,—
1547 6 Kr. schwarz a. gelbgrün und blaugrün, je tadellos, gest., gepr. Thoma BPP bzw. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,b # 30,—
1548 6 Kr. in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 25,—
1549 6 Kr. gelbgrün, dünnes Seidenpapier, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 30,—
1550 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, farbfrisches und vollrd. Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. Euro 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 30,—
1551P 1 Kr. rötlichbraun, allseits voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K1 “GÖPPINGEN”, bestens gepr. Heinrich BPP, Mi.

100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 30,—

1552P 1 Kr. tiefdunkelbraun gestempelt, etwas knapp geschnitten und etwas falzdünn, erhöht dopp. gepr. Heinrich BPP, seltene Farbe! Mi. 800,—. . 6d # 80,—
1553 6 Kr. gelblichgrün, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K2 “HEILBRONN”, gepr. Georg Bühler, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
1554 9 Kr. karminrosa, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 20,—
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1434 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 4 6 1863" auf GS-Umschlag 1/2 Sgr., befördert als Postbezirksbrief über Cassel nach Wolfsanger, vom Emp-
fänger waren 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, Umschlag oben minimal braunfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U9A [ 45,—

1435 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 1.8.(1866)" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe über Niederwöllstadt und Frankfurt/M. nach Rödel-
heim (Ankstpl), minimale Patinaspuren. Ab 1.1.1866 fiel kein Ortsbestellgeld mehr an . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 50,—

1436 “92" - BATTENBERG, klar auf farbfrischer 1Kr. II.Ausgabe u. 3 Kr. III.Ausgabe, leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # Gebot
1437 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf allseits schmal- bis vollrandiger 6 Kr. rosa, sign. Nickel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I # 25,—
1438 “95" - BENSHEIM, zentrisch klar auf 1 Kr. a. graugrün (geprüft Opitz) sowie zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 1 Kr. a. bläu-

lichgrün, je Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,7b(2) #/] 20,—

1439 “97" - BINGEN, zentrisch klar auf 3 Kr. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
1440P “97" - BINGEN, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1441 “97" - BINGEN, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. mittelgrünlichblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 25,—
1442 “98" - BODENHEIM, auf Briefstück mit irregulär geschnittener 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
1443 “100" - BÜDINGEN, zentrisch klar auf Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau mit Teil des linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] Gebot
1444 “102" - BUTZBACH, fünf herrlich klare Abschläge auf zwei Briefstücken, dabei 2 Kr.-Frankatur I.Ausgabe und in T-Form geklebte 5 Kr.-Fran-

katur II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),20(2) ] 20,—

1445 “102" - BUTZBACH, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. mittelgrünlichblau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 25,—
1446 “102" - BUTZBACH, zwei Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe, links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(2) # 20,—
1447 “103" - CASTEL, je verhältnismäßig klar auf 3 Kr. hellblau (kleiner Mangel) und 6 Kr. rosa, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,22 # 40,—
1448 “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT-BAHNHOF" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Darmstadt Hauptpostamt nach Stock-

stadt (Ankstpl), vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, Kuvert leichte senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 40,—

1449 “104" (große Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf zwei GS-Umschlägen 3 Kr. über Frankfurt/M. nach Schlitz, bei einer zusätzlich ein Durch-
gangsstempel von Lauterbach, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A(2) [ 30,—

1450 “105" - DIEBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
1451 “106" - EBERSTADT, klar auf farbfrischer, dreiseitig voll- bis breitrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 20,—
1452 “107" - ECHZELL, klar auf Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe, links untere Ecke eckrunder Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 ] 20,—
1453 “109" - ERBACH, mehrfach schwer abgeschlagen auf Briefstück mit ungewöhnlicher Frankatur 6x 1 Kr. graugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(6) ] 25,—
1454 “109" (rot) - ERBACH, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, winzige helle Stelle, gepr. Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
1455 “113" - GEDERN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
1456 “114" - GERNSHEIM, zentrisch auf 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau, letztere minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
1457 “114" - GERNSHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer 9 Kr. braun im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34II # 20,—
1458 “115" (Type II) - GIESSEN, auf allseits breitrandiger 6 Kr. blau, geprüft Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,—
1459 “118" - GROSS GERAU, je klar auf zwei kleinen Briefstück 1 Kr. grün und 9 Kr. braun, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,34II ] 25,—
1460 “122" - HERBSTEIN, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
1461 “122" - HERBSTEIN, herrlich klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
1462 “126" - HUNGEN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, Bagatellmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
1463 “130" - LAUBACH, fast zentrisch auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, winzige helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
1464 “134" nebst K1 ”MAINZ 1/5" auf GS-Umschlag 2 Kr. gelb mit ZuF 1 Kr. grün (oben kleiner Spalt) nach Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,U21II [ 20,—
1465 “136" - NECKAR-STEINACH, je klar auf 1 Kr. a. graugrün mit Plattenfehler I ”Umrandungslinie in der rechten unteren Ecke offen" und 6 Kr. a.

graurosa (Dünnstellen), je teils voll- bis überrandiger Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7aI,9aIA # 40,—

1466 “137" nebst K1 ”NIDDA 3/2 (1866)" klar auf senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF auf Postbezirksbrief nach Hungen, Briefpapier Mängel. 41(2) [ 30,—
1467 “144" - ORTENBERG, zwei Abschläge auf nicht häufigem waager. Paar 3 Kr. IV.Ausgabe, etwas erhöht sign. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . 42(2) # 25,—
1468 “147" nebst K1 ”PFUNGSTADT 12 3 1857" und Ra1 “FRANCO” sowie rotem L1 “13" auf interessantem großen Briefstück 1 Kr. a. graugrün,

vermutlich von einem Auslandsbrief stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 20,—

1469 “148" (kleinere Ziffern) - REICHELSHEIM, drei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. u. Einzelstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . 20(2),21 ] 30,—
1470 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 17 4 (1865)" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit ZuF 1 Kr. als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., rücks. kleiner Oberklap-

penfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,U22A [ 25,—

1471 “159" herrlich klar nebst K2 ”VÖHL 22 2 (1866)" auf Postanweisung 3 Kr. IV.Ausgabe nach Giessen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 80,—
1472 “160" - WESTHOFEN, zentrisch auf 3 Kr. rosa im Taxisschnitt mit Teil des linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
1473 “167" - BRAUBACH, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. rosa IV.Ausgabe, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 25,—
1474 “172" - DIEZ, klar auf farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe, geprüft Haferkamp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 25,—
1475 “181" - HAIGER, Einzelabschlag auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
1476 “181" - HAIGER, je recht klar und zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 45,—
1477 “187" - HÖHR, je zentrisch auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 9 Kr. hellbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34 ] 20,—
1478 “195" - MONTABAUR, schöne Kollektion mit loser 9 Kr. a.gelb, 1 Kr. grün u. Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20,32

#/]
20,—

1479 “219" - MEISENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
1480 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 24/2 (1865)" auf Rechnungsbrief 3 Kr. über Darmstadt nach Oberrahmstadt (Ankstpl), vollständiger

Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 40,—

1481 “220" - Versuchsstempel mit durchbrochenen Ringen auf 3 Kr. rot und 6 Kr. blau, je kl. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33 # 30,—
1482 “220" (Dreiring) nebst großem K1 ”FRANKFURT 17. APR. 1862" auf Postvereinsbrief 9 Kr. nach Wien (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt . . 34II [ 40,—
1483 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 4/3" auf Postvereinsbriefkuvert 2x 3 Kr. IV.Ausgabe (linke Marke oben um den Briefrand geklebt)

über württembergische Bahnpost an ein Fräulein in Heilbronn, kleine Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(2) [ 30,—

1484 “225" - BLANKENHAIN, klar auf Briefstück mit farbfrischer 1/2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 25,—
1485 “231" - EISENACH, zentrisch klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer 3 Sgr. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 25,—
1486 “245" - STADTSULZA, zentrisch auf farbfrischer 1/4 Sgr. II.Ausgabe, links unten kurz tangiert, sonst allseits vollrandiger Schnitt und tadellose

Marke, gepr. Haferkamp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 25,—

1487 “252" (BLAU) - CAMBURG, zentrischer, typisch unruhiger Abschlag auf 1 Sgr. im Normalschnitt, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
1488 “261" (kleine Ziffern) nebst Fingerhut-K1 ”SAALFELD 19 11 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Neustadt/Orla (Ankstpl) . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
1489 “265" herrlich klar nebst K1 ”SONNEBERG" auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Lauscha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U21AII [ 25,—
1490 “269" - WASUNGEN, klarer Einzelabschlag auf Briefstück waager. Paar 1 Kr., sign. Glaettli Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
1491 “269" - WASUNGEN, auf Briefstück allseits vollrandiger 3 Kr. rosa mit Teil vom Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
1492 “270" nebst K1 ”COBURG 15 3 1865" auf Damenbriefkuvert, als Postbezirksbrief über Eisenach nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
1493 “292" (blau) - GREIZ, auf kleinem Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. a. rosa, rechts unten Vortrenneinschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 25,—
1494P “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im fast dreis. vollrd. Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
1495 “305" - HECHINGEN, auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 15,—
1496 “307" - CREUZBURG, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
1497 “320" - BÜCKEBURG, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. III. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # Gebot
1498 “332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1499 “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf 6 Kr. rosa (kleine helle Stelle) und auf Briefstück 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,32 #/] Gebot
1500 “346" - HAINA, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
1501 “352" - BIEBER, zentrisch auf farbfrischer, angeschnittener 3 Sgr. III.Ausgabe, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 25,—
1502 “365" - DETTINGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
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1503 “ALSFELD” - L1 auf Postschein vom 22 October 1856 für ein Paket nach Gehren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1504P “ARNSTADT” - blauer K1, fast zentrisch auf links lupen-, sonst breitrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, oben helle Stelle, gepr. Sem BPP . . . . . 3a # 60,—
1505P “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem

Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 150,—

1506P “EISENACH” - K1 (22 mm), fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, unten punkthelles Stellchen, schöne Marke, signiert HK
(Horst Krause), Sem-Katalogwert für vollrandigen Schnitt + spezifische Stempelbewertung = 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

1507 “EISENACH” - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 1/4 Sgr. hellrot und irregulär geschnittener 2 Sgr. rosa, interessante
Frankaturkombination in farbfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,16 ] 40,—

1508 “FRANKFURT” - 2 versch. gebrauchte Telegrafische Depeschen ohne Poststempel (ca. 1854) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1509 “GOTHA 5 12 1863" - K2, gerade aufsitzend auf tieffarbiger 1/3 Sgr. grün im Taxisschnitt, kleine helle Stelle, geprüft Richter, Mi. 170.- +

Sem-Stempelbewertung 25.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 # 30,—

1510 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 3 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1511P “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . [ 80,—
1512 “ST. GOARSHAUSEN 30 8 1862" - blauer K1 mit JZ, auf in blau ”26 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzet-

tel Type III nach Dillenburg, vollständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1513 “St. Goarshausen 15 Aug 1852" - handschriftlich auf Postschein nach Gummersbach sowie blauer K1 mit geblockter JZ ”ST. GOARSHAUSEN
15 8 (1866)" auf Postschein nach Bergel/Bayern, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1514 “WEILBURG 29 1 1856" bzw. ”WEILBURG 27 8 1858" - K1 mit JZ, auf zwei in rot “9" bzw. in blau ”4/1" austaxierten Postvereinsbriefen über
Giessen und Cassel nach Mühlhausen R.B. Erfurt, davon letzterer mit gedrucktem Briefkopf “Audenschmidte bei Weilburg”, schönes Briefpaar
in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1515P “WOLFSKEHLEN-GRIESHEIM”, K1 mit handschriftlichem Datum “18.4.” auf Faltbriefhülle via Darmstadt nach Gross-Gerau, Faltspuren, sonst
Pracht, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

T & T Stationsstempel
1516 “BAHNHOF MEININGEN” - K1, klar auf farbfrischer 6 Kr. im Taxisschnitt, zwei kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,—

1517P “BIEDENKOPF” - K1, unten mit Buchstabe “N”, klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 # 30,—
1518 “BLANKENHAIN 31/1 1874" - K2, zentrisch auf Briefstück DR 2 1/2 Gr. rötlichbraun, kurzes Eckzähnchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21a ] 40,—
1519 “BUEDINGEN” - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich, außer winzig Eckknitter links oben, gute Bedarfserhal-

tung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 8 # 30,—

1520 “CAMP 28 7 (1868)” - K2 mit Block, als Ankunftsstempel auf Brief NDP 1 Gr. aus Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 30,—
1521 “CASSEL 21 1" K1 mit Kringeln, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. nach Hadamar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
1522 “DETMOLD 16 2 (1877)” - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
1523 “DETMOLD” - K1, auf zwei Briefstücken DR 5 u. 20 Pfge, letzteres gepr. Haferkamp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 32,34 ] 20,—
1524 “ESCHWEGE” - K1, zentrisch auf Kabinettstücken DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild und auf 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14,19 # 30,—
1525P “HOFBIEBER 10/7" zentrisch, voll u. gerade auf D.R. 1 Gr. karmin (Bugspur) auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # 25,—
1526P “HOLZHAUSEN A.D.H. 5/2" auf D.R. 1 Gr. karmin, raue Zähnung, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # 20,—
1527P “KOERNER 18.4.1873" auf D.R. 1 Gr. karmin auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1528 “MAINZ” - K1 mit Zierstücken in Sternform, klarer weitgehend vollständiger Teilabschlag auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR25 # Gebot

1529 “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahn-
post-L3 “Lichtenfels/Eisenach” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 50,—

1530 “OHRDRUF” - K1, zentrisch klar auf DR 2 Gr. großer Brustschild sowie spät verwendet in 1882 auf DR 10 Pfg eosinrot (Zahnunebenheiten) und
20 Pfg hellblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR # 20,—

1531 “POESNECK 2/2 73" - K1, zentrisch auf 1 Kr. kleiner Brustschild mit Zähnungsbesonderheit ”allseits raue Zähnung", kleine dünne Stelle, bild-
seitig feines Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 7 # 25,—

1532 “POESNECK 20/3 73" - K1, klar auf Briefstück DR 1 Kr. großer Brustschild, die Marke wurde damals mit Eckfehler aufgeklebt, dennoch wir-
kungsvoll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 23a ] Gebot

1533 “POESNECK 26 8 72" - K1, ideal zentrisch eingepasst auf DR 3 Kr. kleiner Brustschild, kleines helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 # Gebot
1534 “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken L3

“Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 40,—

1535 “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange
nach Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP15 [ 50,—

1536 “WERNSHAUSEN 10 3 1868" - K1, auf NDP 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,—

Vorphila Württemberg
1537 “Biberach”, Ortsvordruck auf Postschein aus 1823, ausgestellt für ein Paket nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1538 “R3.BUCHAU” - L1, auf austaxierter Faltbriefhülle mit rücks. schönem roten Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Ganzsachen Württemberg
1539 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht von STUTTGART 21.6.1878 nach Frankfurt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A15 [ 30,—
1540 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht von GMÜND 3.9.89 nach Merzingen, etwas fleckig und unten mit Bugspur. . . . . . . . . . . . A20 [ 30,—
1541 3 Kr. karmin, Format 146x60 mm, mit klarem K3 “SCHORNDORF 13 JUL. 1863" über Stuttgart nach Calw . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U10B [ 25,—

1542P 1 Kr. schwarz tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 55,—
1543P 1 Kr. schwarz a. mittelgraugelbem Seidenpapier, Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 80,—
1544P 1 Kr. sämisch auf Seidenpapier # gepr. Irtenkauf BPP  (300.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ybIII # 100,—
1545 1 kr. schwarz a. sämisch, tadelloses Briefstück, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ] 35,—
1546 3 Kr. a. dunkelgelb, leuchtend farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig auf Kabinettbriefstück, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d ] 25,—
1547 6 Kr. schwarz a. gelbgrün und blaugrün, je tadellos, gest., gepr. Thoma BPP bzw. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,b # 30,—
1548 6 Kr. in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 25,—
1549 6 Kr. gelbgrün, dünnes Seidenpapier, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 30,—
1550 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, farbfrisches und vollrd. Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. Euro 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 30,—
1551P 1 Kr. rötlichbraun, allseits voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K1 “GÖPPINGEN”, bestens gepr. Heinrich BPP, Mi.

100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 30,—

1552P 1 Kr. tiefdunkelbraun gestempelt, etwas knapp geschnitten und etwas falzdünn, erhöht dopp. gepr. Heinrich BPP, seltene Farbe! Mi. 800,—. . 6d # 80,—
1553 6 Kr. gelblichgrün, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K2 “HEILBRONN”, gepr. Georg Bühler, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
1554 9 Kr. karminrosa, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 20,—
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1555P 18 Kr. hellblau, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klar eingepasstem K2 “MAULBRONN 12 FEB. 1859" und Einfassungslinien an allen vier
Seiten, zwei helle Stellen, eine attraktives Exemplar dieser hohen Wertstufe, gepr. Thoma BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 250,—

1556 1 Kr. braun, lupen- bis breitrandiges Exemplar mit besserem K3 “OBERDISCHINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 30,—
1557P 1 Kr. dunkelbraun, farbfrisches, schmal- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K3 “BUCHAU”, gepr. Thoma BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . 11b # 250,—
1558 3 Kr. gelborange, allseits vollrandig und mit sauberem K2 “Stuttgart” entwertet, Mi. 30.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # Gebot
1559 9 Kr. ohne Seidenfaden tadellos gestempelt Kab., Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 35,—
1560 9 Kr. karmin, oben knapp, sonst voll- bis überrandig dazu 3 Kr. gelborange gezähnt, je gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a, 17 x # 20,—
1561FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 500,—
1562FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2 MOECK-

MÜHL 8.3.63, rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem gut sichtbaren
und seltenen Plattenfehler, 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 500,—

1563P 1 Kr. dunkelbraun, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung, oben beim A von FREIMARKE ein verdeckter kleiner
Einriss, rechts oben kleiner Zahnspalt, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yb  (*) 100,—

1564P 6 Kr. mittelgrünoliv, dickes Papier, farbfrisches und gut gezähntes Exemplar mit Plattenfehler II “weißer Strich vom Rumpf des Hirsch bis zum U
in KREUZER”, schön stempelfrei sichtbar, kleiner Nadelpunkt, sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18xaII # 80,—

1565P 9 Kr. auf dünnem Papier gestempelt Pra., Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ya # 60,—
1566 2 Kr. orange, Kabinettstück mit Taxis-K1 von “NIDDA”, auf Borek-Garantie-Albumblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
1567P 18 Kr. blau auf dünnem Papier mit K2 MOESSINGEN 28.3.64, nachgezähnt, entsprechend signiert Irtenkauf BPP, optisch ansprechendes

Exemplar dieser schwierigen Marke, 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y # 280,—

1568P 1 Kr. dunkelgraubraun, albumfähiges Exemplar mit leichten Mängeln, gepr. Thoma BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
1569P 1 Kr. schwarzbraun, Ausgabe 1862, farbfrisches Prachtstück mit klarem K3 von “STUTTGART”, auf Borek-Garantie-Albumblatt, geprüft Tho-

ma BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 165,—

1570P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
1571P 9 K. helllilarot, farbfrisches, wirkungsvolles Exemplar mit klarem K3 “BIBERACH 10 OCT. 1862", kleiner Eckzahnbug rechts oben, gepr. Irten-

kauf BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 180,—

1572FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 330,—
1573P 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1574P 1 Kr. dunkelgrün a. tadellosem kleinem Briefstück, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ] 40,—
1575P 3 Kr. dunkellilarot, farbfrisches, gut gezähntes Exemplar, entwertet mit K2 von “DIETENHEIM 2 NOV. 1863", helle Stellen, Fotobefund Irtenkauf

BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26d # 50,—

1576 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Richter, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 25,—
1577 9 Kr. gelbbraun # gepr., repariert (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 20,—
1578P 9 Kr. gelbbraun, tadellos u. klar gest. a. kleinem Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 70,—
1579 9 Kr. schwarzbraun gestempelt, Mängel, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 30,—
1580 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a # 25,—
1581 6 Kr. blau, durchstochen, DK ISNY und 1 Kr. grün Ziffer gezähnt, klarer K1 HEILBRONN, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a, 43 # 30,—
1582 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 50,—
1583 9 Kr. rötlichbraun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 35,—
1584P 18 Kr. orange, zart gest. K1 “Heilbronn”, Mängel (1100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 120,—
1585FP 18 Kr. orangegelb sauber zentrisch gestempelt CANNSTADT (linke obere Ecke leicht repariert), Fotokurzbefund Irtenkauf BPP, Mi. 1200,— 34 # 150,—
1586P 7 Kr. dunkelpreußischblau, farbfrisches Prachtstück mit klarem K3 “GOEPPINGEN 31 AUG. 1869", gepr. Thoma BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . 35b # 55,—
1587 7 Kr. schieferblau, farbfrisches Exemplar mit klarem K1 von “CANNSTATT”, links kurzes Stück Scherentrennung, sonst prachtvolles Exemplar,

auf Borek-Garantie-Albumblatt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35b # 44,—

1588 2 Kr. mattorange, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
1589P 2 Kr. dunkelorange, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b # 80,—
1590 9 Kr. hellbraun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit Fächerstempel “GMÜND”, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 25,—
1591 9 Kr. hellbraun, farbfrisches Luxusstück mit allseits vollständigem Durchstich, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winzigem Falz-

rest, auf Borek-Garantie-Albumblatt. In ungebrauchter Erhaltung eine unterbewertete Briefmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40a  * 50,—

1592FP 70 Kr. violettbraun mit sauberem blauem Fächerstempel Stuttgart, linke obere Ecke minimaler Farbabrieb, ansonsten schönes
Stück, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1000,—

1593FP 70 Kr. rotlila, Bogenfeld 6, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar, links mit voller-, rechts und oben mit Teilen der
Trennungslinie, doppelt aufgesetzter blauer Fächerstempel “STUTTGART II” (Fahrpostamt), rückseitig eine kleine dünne Stelle.
Fotoattest Irtenkauf BPP (03/2012) “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke, mit meist klarer, doppelter Abstempelung und
schöner Wappenprägung.”, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 750,—

1594 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrisches Prachtstück mit K1 von “AULENDORF”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
1595 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
1596 3 Pf. bläulichgrün, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b # 30,—
1597 50 Pfg grau, tadellos und zentrisch gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # 20,—
1598 5 Pfg dunkelgrün, als EF mit K1 “CALW 26 DEZ 99" auf als Auslansds-Drucksache befördertem Trauerbriefkuvert nach USA . . . . . . . . . . 56a [ 20,—
1599 5 Pfg Ziffern im Kreis in b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP (doppelt signiert), Mi. 32.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b # 20,—
1600 2 Pf., 100 Jahre Königreich, Bedarfsgestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 35,—
1601 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 120,—
1602 25 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141Bogen  ** Gebot
1603 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 500,—
1604 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 200,—
1605 75 Pfg Hirsch, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 # 25,—
1606 25 M. auf 20 Pfg im postfrischen 9er-Block, mittlere Marke mit Aufdruckfehler 1 “2 und 5 mit weitem Zwischenraum” Mi. 75.-+ . . . . . . . 163I  ** 25,—
1607P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 400,- 171/78PU  ** 100,—
1608P 4 Mrd. M. auf 50 Pfg., gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 50,—
1609 10 Mrd. M. auf 3 M. im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183(4) # 30,—
1610FP 50 auf 25 Pfg orange, sauber gestempelt, tadellos, gepr. Klinkhammer BPP und Infla, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 400,—
1611 50 auf 25 Pfg. orange, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188Bogen  ** Gebot
1612 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
1613 10 Pfg und 20 Pfg Ziffer ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Probedrucke, unsigniert, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU,204aP

**
40,—

1614 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
1615P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebr., tadellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  * 100,—
1616FP 50 Pfg lebhaftbraunrot, farbfrisch, mit Fächerstempel “STUTTGART” entwertet, eine seltene Marke die in den meisten Samm-

lungen fehlt, Fotoattest Winkler BPP (2009) “die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 700,—

1617P 2 Pfg. - 1 M. Krönchenaufdruck kpl. gest., tadellos, gepr. Infla Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26 # 120,—
1618P 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falzrest), unsi-

gniert, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26 PU1  ** 300,—
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1511 80,— 1515 80,—

1638 150,— 1639 80,— 1656 50,—

1708 40,—

1660 80,— 1705 100,— 1714 50,—

1707 70,— 1711 40,— 1716 50,— 1720 50,—

1654 100,— 1657 50,— 1659 70,— 1721 50,—

1717 40,— 1723 100,— 1724 50,—

1709 100,—1710 60,— 1735 100,—

1725 40,— 1726 60,— 1733 100,— 1803 100,—
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1555P 18 Kr. hellblau, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klar eingepasstem K2 “MAULBRONN 12 FEB. 1859" und Einfassungslinien an allen vier
Seiten, zwei helle Stellen, eine attraktives Exemplar dieser hohen Wertstufe, gepr. Thoma BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 250,—

1556 1 Kr. braun, lupen- bis breitrandiges Exemplar mit besserem K3 “OBERDISCHINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 30,—
1557P 1 Kr. dunkelbraun, farbfrisches, schmal- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K3 “BUCHAU”, gepr. Thoma BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . 11b # 250,—
1558 3 Kr. gelborange, allseits vollrandig und mit sauberem K2 “Stuttgart” entwertet, Mi. 30.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # Gebot
1559 9 Kr. ohne Seidenfaden tadellos gestempelt Kab., Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 35,—
1560 9 Kr. karmin, oben knapp, sonst voll- bis überrandig dazu 3 Kr. gelborange gezähnt, je gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a, 17 x # 20,—
1561FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 500,—
1562FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2 MOECK-

MÜHL 8.3.63, rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem gut sichtbaren
und seltenen Plattenfehler, 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 500,—

1563P 1 Kr. dunkelbraun, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung, oben beim A von FREIMARKE ein verdeckter kleiner
Einriss, rechts oben kleiner Zahnspalt, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yb  (*) 100,—

1564P 6 Kr. mittelgrünoliv, dickes Papier, farbfrisches und gut gezähntes Exemplar mit Plattenfehler II “weißer Strich vom Rumpf des Hirsch bis zum U
in KREUZER”, schön stempelfrei sichtbar, kleiner Nadelpunkt, sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18xaII # 80,—

1565P 9 Kr. auf dünnem Papier gestempelt Pra., Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ya # 60,—
1566 2 Kr. orange, Kabinettstück mit Taxis-K1 von “NIDDA”, auf Borek-Garantie-Albumblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
1567P 18 Kr. blau auf dünnem Papier mit K2 MOESSINGEN 28.3.64, nachgezähnt, entsprechend signiert Irtenkauf BPP, optisch ansprechendes

Exemplar dieser schwierigen Marke, 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y # 280,—

1568P 1 Kr. dunkelgraubraun, albumfähiges Exemplar mit leichten Mängeln, gepr. Thoma BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
1569P 1 Kr. schwarzbraun, Ausgabe 1862, farbfrisches Prachtstück mit klarem K3 von “STUTTGART”, auf Borek-Garantie-Albumblatt, geprüft Tho-

ma BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 165,—

1570P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
1571P 9 K. helllilarot, farbfrisches, wirkungsvolles Exemplar mit klarem K3 “BIBERACH 10 OCT. 1862", kleiner Eckzahnbug rechts oben, gepr. Irten-

kauf BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 180,—

1572FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 330,—
1573P 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1574P 1 Kr. dunkelgrün a. tadellosem kleinem Briefstück, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ] 40,—
1575P 3 Kr. dunkellilarot, farbfrisches, gut gezähntes Exemplar, entwertet mit K2 von “DIETENHEIM 2 NOV. 1863", helle Stellen, Fotobefund Irtenkauf

BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26d # 50,—

1576 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Richter, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 25,—
1577 9 Kr. gelbbraun # gepr., repariert (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 20,—
1578P 9 Kr. gelbbraun, tadellos u. klar gest. a. kleinem Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 70,—
1579 9 Kr. schwarzbraun gestempelt, Mängel, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 30,—
1580 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a # 25,—
1581 6 Kr. blau, durchstochen, DK ISNY und 1 Kr. grün Ziffer gezähnt, klarer K1 HEILBRONN, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a, 43 # 30,—
1582 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 50,—
1583 9 Kr. rötlichbraun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 35,—
1584P 18 Kr. orange, zart gest. K1 “Heilbronn”, Mängel (1100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 120,—
1585FP 18 Kr. orangegelb sauber zentrisch gestempelt CANNSTADT (linke obere Ecke leicht repariert), Fotokurzbefund Irtenkauf BPP, Mi. 1200,— 34 # 150,—
1586P 7 Kr. dunkelpreußischblau, farbfrisches Prachtstück mit klarem K3 “GOEPPINGEN 31 AUG. 1869", gepr. Thoma BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . 35b # 55,—
1587 7 Kr. schieferblau, farbfrisches Exemplar mit klarem K1 von “CANNSTATT”, links kurzes Stück Scherentrennung, sonst prachtvolles Exemplar,

auf Borek-Garantie-Albumblatt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35b # 44,—

1588 2 Kr. mattorange, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
1589P 2 Kr. dunkelorange, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b # 80,—
1590 9 Kr. hellbraun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit Fächerstempel “GMÜND”, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 25,—
1591 9 Kr. hellbraun, farbfrisches Luxusstück mit allseits vollständigem Durchstich, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winzigem Falz-

rest, auf Borek-Garantie-Albumblatt. In ungebrauchter Erhaltung eine unterbewertete Briefmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40a  * 50,—

1592FP 70 Kr. violettbraun mit sauberem blauem Fächerstempel Stuttgart, linke obere Ecke minimaler Farbabrieb, ansonsten schönes
Stück, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1000,—

1593FP 70 Kr. rotlila, Bogenfeld 6, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar, links mit voller-, rechts und oben mit Teilen der
Trennungslinie, doppelt aufgesetzter blauer Fächerstempel “STUTTGART II” (Fahrpostamt), rückseitig eine kleine dünne Stelle.
Fotoattest Irtenkauf BPP (03/2012) “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke, mit meist klarer, doppelter Abstempelung und
schöner Wappenprägung.”, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 750,—

1594 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrisches Prachtstück mit K1 von “AULENDORF”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
1595 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
1596 3 Pf. bläulichgrün, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b # 30,—
1597 50 Pfg grau, tadellos und zentrisch gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # 20,—
1598 5 Pfg dunkelgrün, als EF mit K1 “CALW 26 DEZ 99" auf als Auslansds-Drucksache befördertem Trauerbriefkuvert nach USA . . . . . . . . . . 56a [ 20,—
1599 5 Pfg Ziffern im Kreis in b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP (doppelt signiert), Mi. 32.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b # 20,—
1600 2 Pf., 100 Jahre Königreich, Bedarfsgestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 35,—
1601 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 120,—
1602 25 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141Bogen  ** Gebot
1603 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 500,—
1604 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 200,—
1605 75 Pfg Hirsch, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 # 25,—
1606 25 M. auf 20 Pfg im postfrischen 9er-Block, mittlere Marke mit Aufdruckfehler 1 “2 und 5 mit weitem Zwischenraum” Mi. 75.-+ . . . . . . . 163I  ** 25,—
1607P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 400,- 171/78PU  ** 100,—
1608P 4 Mrd. M. auf 50 Pfg., gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 50,—
1609 10 Mrd. M. auf 3 M. im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183(4) # 30,—
1610FP 50 auf 25 Pfg orange, sauber gestempelt, tadellos, gepr. Klinkhammer BPP und Infla, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 400,—
1611 50 auf 25 Pfg. orange, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188Bogen  ** Gebot
1612 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
1613 10 Pfg und 20 Pfg Ziffer ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Probedrucke, unsigniert, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU,204aP

**
40,—

1614 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
1615P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebr., tadellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  * 100,—
1616FP 50 Pfg lebhaftbraunrot, farbfrisch, mit Fächerstempel “STUTTGART” entwertet, eine seltene Marke die in den meisten Samm-

lungen fehlt, Fotoattest Winkler BPP (2009) “die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 700,—

1617P 2 Pfg. - 1 M. Krönchenaufdruck kpl. gest., tadellos, gepr. Infla Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26 # 120,—
1618P 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falzrest), unsi-

gniert, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26 PU1  ** 300,—
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1619 10 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 25,—
1620 20 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221U  * 25,—
1621 40 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223U  * 25,—
1622 50 Pfg Krönchen-Aufdruck, auf tadellosem Briefstück mit zeitgerechtem Stempel von Stuttgart, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225 ] 20,—
1623 2 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227Bogen  ** Gebot
1624 5 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229Bogen  ** Gebot
1625 25 Pfg auf 25 Pfg Dienstmarke ohne Wz., postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand , Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240Y  ** 30,—
1626 2 1/2 Pf. bis 1 Mark Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 30,—
1627P 35 Pfg. mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg” als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Ortspostkarte aus STUTTGART 20.12.20,

Pracht, recht selten, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267 [ 100,—

Württemberg Ortsstempel
1628 “FRIEDRICHSHAFEN 25 IV 74" - Datumbrückenstempel, auf GS-Postkarte 2 Kr. nach Stuttgart, kleine Spuren, Thoma-Handbuch 75 Punkte. . P13 [ 20,—
1629 “GMÜND BAHNHOF 17 JUN 75" - K1, auf GS-Postkarte 2 Kr. violett nach Chemnitz, Mi. 35.- + Thoma-Handbuch 80 Punkte . . . . . . . . . . P18/01 [ 25,—
1630 “KNITTLINGEN 14/6/65" K3-Stempel auf 3 Kr Karmin, Kabinett-Briefstück (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ Gebot
1631 “LANGENAU 30/10 59", Doppelkreisstempel, ideal zentrisch klar auf 3 Kr. im Normalschnitt, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
1632 “MOESSINGEN 12 10 05", weiterverwendeter K3, herrlich klar auf 25 Pfg Germania o.Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR73 # 30,—
1633 “STUTTGART KW POSTAMT 26.MÄRZ 78" Hufeisenstempel auf graugrüner 50 Pf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1 # Gebot
1634 “Stuttgart. Bahnhof.” - Ra2, klar nebengesetzt auf Brief 3 Kr., mit Bahnpost-K3 “WÜRTT. FAHREND. POSTAMT 7/2 Z.8" in 1859 über Pforz-

heim/Baden nach Mühlhausen a.d. Würm. Marke links angeschnitten, dreiseitig vollrandig mit Schnittlinien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 25,—

1635 “ZÜTTLINGEN 13/5 59" - K3, auf Faltbrief 3 Kr. nach Stuttgart. Marke links etwas angeschnitten, dreiseitig vollrandig mit Schnittlinien!. . . 7 [ 20,—

NDP Ganzsachen
1636 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-

pierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 120,—

1637 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit
Papierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 100,—

1638P 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin, 5-fach gesiegelter Wertbrief mit K2 “OLDENBURG 4/1" und beigesetzten roten Frankostempel ”Olden-
burg F.N1. 4.1.70" nach Heidelberg. Das Porto betrug 11 Groschen, wovon 10 Groschen bar bezahlt wurden. Eine insbesondere von Olden-
burg seltene Mischfrankatur zwischen F-Stempel und Ganzsache. Gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U17 [ 150,—

1639P 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin von “JEVER 18/4" nach Heidelberg, Prachtbeleg, Mi. 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18 [ 80,—
1640 3 Kr. karmin auf Aufbrauchganzsache 2 Kr. Preußen mit Thurn & Taxis K1 “Bingen 31/5" nach Mainz, Kabinetterhaltung, Mi. 175.-. . . . . . U44 [ 50,—
1641 1 Gr. karmin Aufbrauchsganzsache mit Zusatzfrankatur 1 Gr. karmin gezähnt als Wertbrief mit altem Sachsen-Ra3 “Lengefeld im Erzgebirge

9.XI.69" nach Grünhain, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U48A,16 [ 60,—

1642 1/4 Gr. violett, Viererblock mit allseits gutem Durchstich, sauber je Marke zentrisch gestempelt mit K1 “Itzehoe 3.7.68", Kabinett, schönes
Blockstück der 1 NDP Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4) # 60,—

1643 1/3 Gr. grün, 3 Stück auf tadellosem Briefstück mit blauem Hufeisenstpl. von Berlin 8.10.68 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
1644 1/3 Gr. hellsmaragdgrün, waager. Dreierstreifen als portorichtige MeF auf Brief, mit Preussen-Ra2 “VLOTHO 26 8 (1868)” (OPD Minden) nach

Rheydt, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(3) [ 20,—

1645 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur 1/2 Gr. orange (leicht oxidiert) und 1 Gr. rosa durchstochen als Wertbrief mit Preu-
ßen-Ra2 “Reppen 9/8" nach Sagan. Dekorative und seltene Marken/Ganzsachen-Kombination, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,U1A [ 50,—

1646 1 Gr. karmin durchstochen als waagr. Paar auf Auslandsbrief mit K2 “Breslau 30.10.68" nach Otelfingen / Schweiz, Kabinetterhaltung, Es
handelt sich hier um das 2-Gr. Porto nach dem neuen Postvertrag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 50,—

1647 2 Gr. durchstochen, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra1 “STETTIN” als Entwerter, dekorativ . . 5(4) ] 40,—
1648 5 Gr. hellbraun als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit idealem Preußen-Ra2 “Pyrmont 11/7" (1868) einmal auf der Marke und nochmals

nebengesetzt nach Steinheim, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 50,—

1649 1 Kr. - 18 Kr. Freimarken, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/11 # 60,—
1650 2 Kr. südl. Bezirk tadellos gestempelt Kab., Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
1651 2 Kr. orange im senkrechten Paar mit Thurn & Taxis K1 “Saalfeld 6/4", Pracht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) # 40,—
1652 2 Kr. rötlichorange u. 2 Kr. orange, je ungebraucht ohne Gummierung und winzigste helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,15  (*) 80,—
1653 2 Kr. durchstochen zusammen mit 3 u. 7 Kr. gezähnt als farbfrische Dreifarbenfrankatur mit Taxis-K1 “FRANKFURT A.M.” auf Briefstück, die 7

Kr. oben Scherentrennung, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,21,22 ] 25,—

1654P 7 Kr. ultramarin in Währungs-MiF mit waager. Paar 1 Gr. karmin auf Einschreibbrief der zweiten Gewichtsstufe mit klarem K1 “Frankfurt a. M.
11/9" nach Schartowsthal bei Kriescht, nebengesetzt violetter Stempel ”Charge". Auf dem Brief klebte ursprünglich eine andere 7 Kr. Marke,
die vermutlich abgefallen ist. Die jetzt vorhandene Marke wurde nachträglich ergänzt. Verkauf daher “wie besehen” und ohne Reklamations-
recht. Trotz diesem Umstand ein seltener und attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,16(2) [ 100,—

1655 18 Kr. olivbraun, tadellos gestempeltes Prachtstück, entwertet mit Ra3 “SACHSENHAUSEN Frankfurt a. Main”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
1656P 1/2 Sch. Stadtpostmarke durchstochen als Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit schwarzem K1 HAMBURG 19.5.68, Marke etwas fleckig, 160,- . 12 [ 50,—
1657P 1/2 Sch.Stadtpostmarke durchstochen mit blauem K2 HAMBURG ST.P. 4.2.68" auf Orts-Briefhülle nach St. Georg, Adresse teils nachgezo-

gen, sonst Pracht, innen signiert Pfenniger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 50,—

1658 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf sehr dekorativer rosa Drucksachenkarte (übliche Faltung in der Mitte - ohne Bedeutung) mit Preußen-Ra2
“Posen 15.3.70" nach Wongrowitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 60,—

1659P 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals ne-
bengesetzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um ei-
nen Forwarded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

1660P 1 Gr. rosa als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 “Giessen St. P. E. 17.10.69" einmal auf der Marke und nochmals nebengesetzt nach Darmstadt,
seltene Vorverwendung der Gr.-Marke im Kreuzerbezirk, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

1661 1 Gr. und 1/2 Gr. gezähnt mit K1 HAMBURG P.E.3 16.6.70 als portogerechte Frankatur auf komplettem Faltbrief nach Copenhagen, Pracht 16,15 [ 20,—
1662 1 Kr. grün als Einzelfrankatur mit Thurn & Taxis K1 “Darmstadt 9/6" auf Drucksache nach Beyenheim in den Landzustellbezirk von Reichels-

heim (rücks K1 von dort) und Vermerk ”1" (Kreuzer) für das Bestellgeld, welches vom Empfänger einzuziehen war, Kabinett++. . . . . . . . .
19 [ 70,—

1663 1 Kr. grün und 7 Kr. ultramarin auf Wertbrief (Vorderseite!) mit K1 “Alzey 3.7.71" (Reichspostzeit) nach Stromberg bei Ober- und Niederingel-
heim, Prachtbeleg, seltene 8 Kr. Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,22  ([) 30,—

1664P 2 Kr. orange mit Abart “kleine Marke Format L15", Luxusstück mit zentrisch eingepasstem K1 ”Offenbach 27.12.71" (Reichspostzeit), in die-
ser Erhaltung selten!!!, gepr. Blecher BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20L15 # 60,—

1665 1 Kr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte mit Thurn & Taxis K1 “Mainz 9/7" nach Frankfurt / Main (vorders. K1 vom nächsten
Tag), Kabinetterhaltung, Korrespondenzkarten aus dem Kreuzergebiet sind recht selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

1666P 10 Gr. mittelbraungrau, farbfrisch und in für diese Ausgabe guter Zähnungsqualität, entwertet mit blauem K1 von “BREMEN-BAHNHOF”, klei-
ner Eckbug rechts oben, sonst gut, gepr. Flemming BPP (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 90,—

1667 10 Gr. mit Federzug tadellos Kab., Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25Fdz. # 30,—
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1619 10 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 25,—
1620 20 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221U  * 25,—
1621 40 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223U  * 25,—
1622 50 Pfg Krönchen-Aufdruck, auf tadellosem Briefstück mit zeitgerechtem Stempel von Stuttgart, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225 ] 20,—
1623 2 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227Bogen  ** Gebot
1624 5 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229Bogen  ** Gebot
1625 25 Pfg auf 25 Pfg Dienstmarke ohne Wz., postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand , Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240Y  ** 30,—
1626 2 1/2 Pf. bis 1 Mark Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 30,—
1627P 35 Pfg. mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg” als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Ortspostkarte aus STUTTGART 20.12.20,

Pracht, recht selten, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267 [ 100,—

Württemberg Ortsstempel
1628 “FRIEDRICHSHAFEN 25 IV 74" - Datumbrückenstempel, auf GS-Postkarte 2 Kr. nach Stuttgart, kleine Spuren, Thoma-Handbuch 75 Punkte. . P13 [ 20,—
1629 “GMÜND BAHNHOF 17 JUN 75" - K1, auf GS-Postkarte 2 Kr. violett nach Chemnitz, Mi. 35.- + Thoma-Handbuch 80 Punkte . . . . . . . . . . P18/01 [ 25,—
1630 “KNITTLINGEN 14/6/65" K3-Stempel auf 3 Kr Karmin, Kabinett-Briefstück (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ Gebot
1631 “LANGENAU 30/10 59", Doppelkreisstempel, ideal zentrisch klar auf 3 Kr. im Normalschnitt, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
1632 “MOESSINGEN 12 10 05", weiterverwendeter K3, herrlich klar auf 25 Pfg Germania o.Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR73 # 30,—
1633 “STUTTGART KW POSTAMT 26.MÄRZ 78" Hufeisenstempel auf graugrüner 50 Pf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1 # Gebot
1634 “Stuttgart. Bahnhof.” - Ra2, klar nebengesetzt auf Brief 3 Kr., mit Bahnpost-K3 “WÜRTT. FAHREND. POSTAMT 7/2 Z.8" in 1859 über Pforz-

heim/Baden nach Mühlhausen a.d. Würm. Marke links angeschnitten, dreiseitig vollrandig mit Schnittlinien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 25,—

1635 “ZÜTTLINGEN 13/5 59" - K3, auf Faltbrief 3 Kr. nach Stuttgart. Marke links etwas angeschnitten, dreiseitig vollrandig mit Schnittlinien!. . . 7 [ 20,—

NDP Ganzsachen
1636 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-

pierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 120,—

1637 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit
Papierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 100,—

1638P 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin, 5-fach gesiegelter Wertbrief mit K2 “OLDENBURG 4/1" und beigesetzten roten Frankostempel ”Olden-
burg F.N1. 4.1.70" nach Heidelberg. Das Porto betrug 11 Groschen, wovon 10 Groschen bar bezahlt wurden. Eine insbesondere von Olden-
burg seltene Mischfrankatur zwischen F-Stempel und Ganzsache. Gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U17 [ 150,—

1639P 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin von “JEVER 18/4" nach Heidelberg, Prachtbeleg, Mi. 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18 [ 80,—
1640 3 Kr. karmin auf Aufbrauchganzsache 2 Kr. Preußen mit Thurn & Taxis K1 “Bingen 31/5" nach Mainz, Kabinetterhaltung, Mi. 175.-. . . . . . U44 [ 50,—
1641 1 Gr. karmin Aufbrauchsganzsache mit Zusatzfrankatur 1 Gr. karmin gezähnt als Wertbrief mit altem Sachsen-Ra3 “Lengefeld im Erzgebirge

9.XI.69" nach Grünhain, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U48A,16 [ 60,—

1642 1/4 Gr. violett, Viererblock mit allseits gutem Durchstich, sauber je Marke zentrisch gestempelt mit K1 “Itzehoe 3.7.68", Kabinett, schönes
Blockstück der 1 NDP Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4) # 60,—

1643 1/3 Gr. grün, 3 Stück auf tadellosem Briefstück mit blauem Hufeisenstpl. von Berlin 8.10.68 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
1644 1/3 Gr. hellsmaragdgrün, waager. Dreierstreifen als portorichtige MeF auf Brief, mit Preussen-Ra2 “VLOTHO 26 8 (1868)” (OPD Minden) nach

Rheydt, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(3) [ 20,—

1645 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur 1/2 Gr. orange (leicht oxidiert) und 1 Gr. rosa durchstochen als Wertbrief mit Preu-
ßen-Ra2 “Reppen 9/8" nach Sagan. Dekorative und seltene Marken/Ganzsachen-Kombination, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,U1A [ 50,—

1646 1 Gr. karmin durchstochen als waagr. Paar auf Auslandsbrief mit K2 “Breslau 30.10.68" nach Otelfingen / Schweiz, Kabinetterhaltung, Es
handelt sich hier um das 2-Gr. Porto nach dem neuen Postvertrag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 50,—

1647 2 Gr. durchstochen, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra1 “STETTIN” als Entwerter, dekorativ . . 5(4) ] 40,—
1648 5 Gr. hellbraun als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit idealem Preußen-Ra2 “Pyrmont 11/7" (1868) einmal auf der Marke und nochmals

nebengesetzt nach Steinheim, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 50,—

1649 1 Kr. - 18 Kr. Freimarken, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/11 # 60,—
1650 2 Kr. südl. Bezirk tadellos gestempelt Kab., Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
1651 2 Kr. orange im senkrechten Paar mit Thurn & Taxis K1 “Saalfeld 6/4", Pracht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) # 40,—
1652 2 Kr. rötlichorange u. 2 Kr. orange, je ungebraucht ohne Gummierung und winzigste helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,15  (*) 80,—
1653 2 Kr. durchstochen zusammen mit 3 u. 7 Kr. gezähnt als farbfrische Dreifarbenfrankatur mit Taxis-K1 “FRANKFURT A.M.” auf Briefstück, die 7

Kr. oben Scherentrennung, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,21,22 ] 25,—

1654P 7 Kr. ultramarin in Währungs-MiF mit waager. Paar 1 Gr. karmin auf Einschreibbrief der zweiten Gewichtsstufe mit klarem K1 “Frankfurt a. M.
11/9" nach Schartowsthal bei Kriescht, nebengesetzt violetter Stempel ”Charge". Auf dem Brief klebte ursprünglich eine andere 7 Kr. Marke,
die vermutlich abgefallen ist. Die jetzt vorhandene Marke wurde nachträglich ergänzt. Verkauf daher “wie besehen” und ohne Reklamations-
recht. Trotz diesem Umstand ein seltener und attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,16(2) [ 100,—

1655 18 Kr. olivbraun, tadellos gestempeltes Prachtstück, entwertet mit Ra3 “SACHSENHAUSEN Frankfurt a. Main”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
1656P 1/2 Sch. Stadtpostmarke durchstochen als Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit schwarzem K1 HAMBURG 19.5.68, Marke etwas fleckig, 160,- . 12 [ 50,—
1657P 1/2 Sch.Stadtpostmarke durchstochen mit blauem K2 HAMBURG ST.P. 4.2.68" auf Orts-Briefhülle nach St. Georg, Adresse teils nachgezo-

gen, sonst Pracht, innen signiert Pfenniger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 50,—

1658 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf sehr dekorativer rosa Drucksachenkarte (übliche Faltung in der Mitte - ohne Bedeutung) mit Preußen-Ra2
“Posen 15.3.70" nach Wongrowitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 60,—

1659P 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals ne-
bengesetzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um ei-
nen Forwarded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

1660P 1 Gr. rosa als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 “Giessen St. P. E. 17.10.69" einmal auf der Marke und nochmals nebengesetzt nach Darmstadt,
seltene Vorverwendung der Gr.-Marke im Kreuzerbezirk, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

1661 1 Gr. und 1/2 Gr. gezähnt mit K1 HAMBURG P.E.3 16.6.70 als portogerechte Frankatur auf komplettem Faltbrief nach Copenhagen, Pracht 16,15 [ 20,—
1662 1 Kr. grün als Einzelfrankatur mit Thurn & Taxis K1 “Darmstadt 9/6" auf Drucksache nach Beyenheim in den Landzustellbezirk von Reichels-

heim (rücks K1 von dort) und Vermerk ”1" (Kreuzer) für das Bestellgeld, welches vom Empfänger einzuziehen war, Kabinett++. . . . . . . . .
19 [ 70,—

1663 1 Kr. grün und 7 Kr. ultramarin auf Wertbrief (Vorderseite!) mit K1 “Alzey 3.7.71" (Reichspostzeit) nach Stromberg bei Ober- und Niederingel-
heim, Prachtbeleg, seltene 8 Kr. Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,22  ([) 30,—

1664P 2 Kr. orange mit Abart “kleine Marke Format L15", Luxusstück mit zentrisch eingepasstem K1 ”Offenbach 27.12.71" (Reichspostzeit), in die-
ser Erhaltung selten!!!, gepr. Blecher BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20L15 # 60,—

1665 1 Kr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte mit Thurn & Taxis K1 “Mainz 9/7" nach Frankfurt / Main (vorders. K1 vom nächsten
Tag), Kabinetterhaltung, Korrespondenzkarten aus dem Kreuzergebiet sind recht selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

1666P 10 Gr. mittelbraungrau, farbfrisch und in für diese Ausgabe guter Zähnungsqualität, entwertet mit blauem K1 von “BREMEN-BAHNHOF”, klei-
ner Eckbug rechts oben, sonst gut, gepr. Flemming BPP (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 90,—

1667 10 Gr. mit Federzug tadellos Kab., Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25Fdz. # 30,—
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Dienstmarken NDP
1668 1 Gr., 1 und 7 Kr., dazu Freimarke 7 Kr. (Nr. 22), je ungebraucht, Mi. 112,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,6,9  * 35,—
1669 2 Kr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 35,—

1670 “BOBITZ” - K2g, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1671 “DITTERSBACH b. Waldenburg i. Schl. 10.11.70" - Ra3 in schwarz, zweimal klar auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. karmin nach Berlin, dieses

Postamt der OPD Breslau war erst im Januar 1868 eröffnet worden, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 50,—

1672 “GÜSTROW” - K2g, klar und praktisch vollständig auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1673 “HALVER” - K1, klarer weitgehend vollständiger Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1674 “HAMBURG SPED:BUR.No.3 23.11.”, blauer L3 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Fürth mit Ankunftstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1675 “HERZBERG AM HARZ” - R3g, Luxusabschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1676 “IBURG” - K1, klar und weitgehend vollständig auf waagr. Paar 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR4(2) ] Gebot
1677 “JNOWRACLAW” - K1, klar zweifach auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ Gebot
1678 “KLAEDEN 15.11.70" - K1, zweimal ideal auf Korrespondenzkarte (übliche Faltspur) mit NDP 1 Gr. karmin nach Berlin, dieses Postamt aus der

OPD Magdeburg war erst im März 1870 eröffnet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 50,—

1679 “KLEIN-PLASTEN” - K2g, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1680 “LAURAHÜTTE 13.10.70" - K1, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Berlin, dieses Postamt aus der OPD Oppeln

wurde erst im März 1870 eröffnet, kl. Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 50,—

1681 “MATTIERZOLL 9.12.70" - K1 in schwarz, zweimal klar auf Luxus-Briefstück mit 1 Gr. karmin, dieses kl. Postamt im braunschweigschen
Postgebiet wurde im November 1869 eröffnet, für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 40,—

1682 “MAYEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1683 “NAUEN” - K1g, klar und vollständig auf 1/2 Gr. bzw. 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18,DR19 # Gebot
1684 “NEUENHAUS IN HANNOVER” - Ra3, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1685 “OSSENDORF 14.2.71" - K1, zweimal ideal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Plettenberg, dieses Postamt der OPD Münster war zur
Preußenzeit geschlossen und dann im November 1869 wiedereröffnet worden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

1686 “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl. Falt-
spur) mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

1687 “TEMPELBURG” - K1, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot

NDP Ablöser-Stempel
1688 “ARNSTADT 21 1 71" - Ablöser-K1, klar auf Briefstück 1/3 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 15,—
1689 “HANAU” - Ablöser-K1, je zentrisch klar auf NDP 1 u. 5 Gr. gezähnt, letztere kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 # Gebot
1690 “HILDBURGHAUSEN 27 2 69" - Ablöser-K1 (Grotesk), zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück mit 2x 7 Kr. blau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 20,—
1691 “HILDBURGHAUSEN” - K1, auf NDP-Ganzsache 3 Kr. über Wallendorf nach Lichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U2 [ 20,—
1692 “MELDORF 22 3 68" - Ablöser-K1, perfekt zentrisch klar auf NDP 1/4 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 15,—
1693 “REINBECK 16 8 70" - Ablöser-K1, klar auf Brief 1 Gr. nach St. Pauli, rücks. Maschinen-Ankstpl., Kuvert Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 15,—
1694 “SELIGENSTADT IM GROSS. HESSEN 13 10 70" - Ablöser-Ra3, klar auf Briefstück 2 Kr. durchstochen (etwas oxidiert) und 1 Kr. gezähnt (klei-

ne Zahnmängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,19 ] 20,—

1695 “TRIER 23 3 71" - blauer Ablöser-K1 mit zwei Rosetten, auf Briefstück 1 u. 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 ] 15,—

NDP Neue Postanstalten
1696 “KÜPPERSTEG 15 9 71" - K2, OPD Düsseldorf, klar auf Brief 1 Gr. nach Cöln, rücks. K1 ”COELN AUSGABE" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—

Elsaß-Lothringen
1697FP 1 C. und 2 C. je in der seltenen Type II sauber gestempelt. Laut Fotobefund Flemming je “eine Ecke sorgfältig restauriert. Bedarfsstücke dieser

schwierigen Marken.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa,2I # 300,—

1698 1 C. dunkelgrauoliv, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Fotobefund Flemming
BPP (10/2011) “Außer zweier halben Zähne unten gute Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ic  * 45,—

1699 1 C. olivgrün in Type I, a-Farbe, ungebraucht, leichte Mängel. Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, gummifreie Stellen”, Mi. 120.- . . . . . 1Ia  * 30,—
1700P 2 C. in Type I, a-Farbe, ungebraucht Pracht, Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, Bleistiftspuren rückseitig”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . 2Ia  * 50,—
1701P 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Bedarfszähnung

13 3/4 zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ib  * 80,—

1702P 2 C. rotbraun in Type IIa tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 50,—
1703 10 C. ocker, Spitzen nach oben, farbfrisch, mit K1 “MÜHLHAUSEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. Blecher BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 5Id ] 50,—
1704P 25 C. dunkelbraun, gute Farbe, Type I, sauber gestempelt mit Teilabschlag des Hufeisenstempels “Colmar”, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . 7Ib # 50,—

1705P “ALTONA BAHNOF F. 2.7.68", roter K1 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe ”1" nach Uetersen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1706FP “HAMBURG 8. F.* 22.4.79", zweimal klar in rot auf kompletter Auslandspaketkarte nach Kopenhagen mit Ankunftsstempel, Kabinett, bisher

nur wenige Stücke bekannt, in dieser Form vielleicht einmalig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

1707P “HAMBURG F N 4 23.3.69", roter K1 klar auf komplettem Faltbrief mit rotem L1 ”PD" und Taxe “9" nach Cognac mit Ankunftsstempel, Pracht [ 70,—
1708P “HAMBURG F. B.P. 13.5.74", roter K1 klar auf Briefhülle ”Portopflichtige Dienstsache" mit Taxe “1" nach Peine, Pracht . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1709P “HAMBURG F. F.B. 4.5.75", roter K1 auf Wertbrief mit 2. Stempel ”HAMBURG Brief P.A. 4.5.75" nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag

mit kleinem Nagelloch, sonst Pracht, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1710P “HAMBURG F. N 4 8.3.69", roter K1 klar auf Paketbegleit-Briefhülle nach Oldeslohe mit Ankunftsstempel, kleiner Paketzettel entfernt, dafür
großer Zettel der Post-Erp. 1 aufgeklebt, Faltspuren, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1711P “HAMBURG F. N 6 31.1.71", roter K1 Klar auf Kabinett-Faltbriefhülle mit L1 ”FRANCO" und Taxe “3" nach Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1712FP “HAMBURG F. N 7 14.12.76", klarer Abschlag in rot auf Paketkarte mit 50 Pfg. Franco-Vermerk nach Soldin mit Ankunftsstempel, rückseitig

mit 2. Tax-Vermerk ”10", Kabinett, nach Handbuch bisher nur 2 Stück registriert - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

1713P “HAMBURG F. N.1. 5.5.68", roter K1 klar auf Auslandsbrief mit blauem L1 ”FRANCO" via Chicago nach Milwaukee, USA . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1714P “HAMBURG F. N.4. 3.8.68", roter K1 auf Einschreibe-Brief mit rotem Ra1 ”Recomandirt" nach Lübeck mit Ausgabestempel, Pracht . . . . . [ 50,—
1715 “HAMBURG F. N3. 12.6.67", roter K1 klar auf Pracht-Briefhülle nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1716P “HAMBURG FRANCO N 1 7.10.70", roter K1 auf komplettem Auslands-Faltbrief mit rotem Ra1 ”FRANCO" und Taxe “4" nach New York mit

vorderseitigem rotem PAID ALL Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1717P “STADTFR.”, schwarzer L1 klar auf Ortsbrief mit geprägtem Zusatz “STEUERZETTEL” aus HAMBURG I.A. 19.7.72, Randspuren. . . . . . . . . [ 40,—
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Dienstmarken NDP
1668 1 Gr., 1 und 7 Kr., dazu Freimarke 7 Kr. (Nr. 22), je ungebraucht, Mi. 112,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,6,9  * 35,—
1669 2 Kr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 35,—

1670 “BOBITZ” - K2g, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1671 “DITTERSBACH b. Waldenburg i. Schl. 10.11.70" - Ra3 in schwarz, zweimal klar auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. karmin nach Berlin, dieses

Postamt der OPD Breslau war erst im Januar 1868 eröffnet worden, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 50,—

1672 “GÜSTROW” - K2g, klar und praktisch vollständig auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1673 “HALVER” - K1, klarer weitgehend vollständiger Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1674 “HAMBURG SPED:BUR.No.3 23.11.”, blauer L3 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Fürth mit Ankunftstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1675 “HERZBERG AM HARZ” - R3g, Luxusabschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1676 “IBURG” - K1, klar und weitgehend vollständig auf waagr. Paar 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR4(2) ] Gebot
1677 “JNOWRACLAW” - K1, klar zweifach auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ Gebot
1678 “KLAEDEN 15.11.70" - K1, zweimal ideal auf Korrespondenzkarte (übliche Faltspur) mit NDP 1 Gr. karmin nach Berlin, dieses Postamt aus der

OPD Magdeburg war erst im März 1870 eröffnet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 50,—

1679 “KLEIN-PLASTEN” - K2g, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1680 “LAURAHÜTTE 13.10.70" - K1, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Berlin, dieses Postamt aus der OPD Oppeln

wurde erst im März 1870 eröffnet, kl. Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 50,—

1681 “MATTIERZOLL 9.12.70" - K1 in schwarz, zweimal klar auf Luxus-Briefstück mit 1 Gr. karmin, dieses kl. Postamt im braunschweigschen
Postgebiet wurde im November 1869 eröffnet, für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 40,—

1682 “MAYEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1683 “NAUEN” - K1g, klar und vollständig auf 1/2 Gr. bzw. 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18,DR19 # Gebot
1684 “NEUENHAUS IN HANNOVER” - Ra3, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1685 “OSSENDORF 14.2.71" - K1, zweimal ideal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Plettenberg, dieses Postamt der OPD Münster war zur
Preußenzeit geschlossen und dann im November 1869 wiedereröffnet worden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

1686 “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl. Falt-
spur) mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

1687 “TEMPELBURG” - K1, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot

NDP Ablöser-Stempel
1688 “ARNSTADT 21 1 71" - Ablöser-K1, klar auf Briefstück 1/3 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 15,—
1689 “HANAU” - Ablöser-K1, je zentrisch klar auf NDP 1 u. 5 Gr. gezähnt, letztere kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 # Gebot
1690 “HILDBURGHAUSEN 27 2 69" - Ablöser-K1 (Grotesk), zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück mit 2x 7 Kr. blau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 20,—
1691 “HILDBURGHAUSEN” - K1, auf NDP-Ganzsache 3 Kr. über Wallendorf nach Lichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U2 [ 20,—
1692 “MELDORF 22 3 68" - Ablöser-K1, perfekt zentrisch klar auf NDP 1/4 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 15,—
1693 “REINBECK 16 8 70" - Ablöser-K1, klar auf Brief 1 Gr. nach St. Pauli, rücks. Maschinen-Ankstpl., Kuvert Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 15,—
1694 “SELIGENSTADT IM GROSS. HESSEN 13 10 70" - Ablöser-Ra3, klar auf Briefstück 2 Kr. durchstochen (etwas oxidiert) und 1 Kr. gezähnt (klei-

ne Zahnmängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,19 ] 20,—

1695 “TRIER 23 3 71" - blauer Ablöser-K1 mit zwei Rosetten, auf Briefstück 1 u. 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 ] 15,—

NDP Neue Postanstalten
1696 “KÜPPERSTEG 15 9 71" - K2, OPD Düsseldorf, klar auf Brief 1 Gr. nach Cöln, rücks. K1 ”COELN AUSGABE" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—

Elsaß-Lothringen
1697FP 1 C. und 2 C. je in der seltenen Type II sauber gestempelt. Laut Fotobefund Flemming je “eine Ecke sorgfältig restauriert. Bedarfsstücke dieser

schwierigen Marken.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa,2I # 300,—

1698 1 C. dunkelgrauoliv, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Fotobefund Flemming
BPP (10/2011) “Außer zweier halben Zähne unten gute Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ic  * 45,—

1699 1 C. olivgrün in Type I, a-Farbe, ungebraucht, leichte Mängel. Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, gummifreie Stellen”, Mi. 120.- . . . . . 1Ia  * 30,—
1700P 2 C. in Type I, a-Farbe, ungebraucht Pracht, Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, Bleistiftspuren rückseitig”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . 2Ia  * 50,—
1701P 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Bedarfszähnung

13 3/4 zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ib  * 80,—

1702P 2 C. rotbraun in Type IIa tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 50,—
1703 10 C. ocker, Spitzen nach oben, farbfrisch, mit K1 “MÜHLHAUSEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. Blecher BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 5Id ] 50,—
1704P 25 C. dunkelbraun, gute Farbe, Type I, sauber gestempelt mit Teilabschlag des Hufeisenstempels “Colmar”, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . 7Ib # 50,—

1705P “ALTONA BAHNOF F. 2.7.68", roter K1 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe ”1" nach Uetersen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1706FP “HAMBURG 8. F.* 22.4.79", zweimal klar in rot auf kompletter Auslandspaketkarte nach Kopenhagen mit Ankunftsstempel, Kabinett, bisher

nur wenige Stücke bekannt, in dieser Form vielleicht einmalig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

1707P “HAMBURG F N 4 23.3.69", roter K1 klar auf komplettem Faltbrief mit rotem L1 ”PD" und Taxe “9" nach Cognac mit Ankunftsstempel, Pracht [ 70,—
1708P “HAMBURG F. B.P. 13.5.74", roter K1 klar auf Briefhülle ”Portopflichtige Dienstsache" mit Taxe “1" nach Peine, Pracht . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1709P “HAMBURG F. F.B. 4.5.75", roter K1 auf Wertbrief mit 2. Stempel ”HAMBURG Brief P.A. 4.5.75" nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag

mit kleinem Nagelloch, sonst Pracht, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1710P “HAMBURG F. N 4 8.3.69", roter K1 klar auf Paketbegleit-Briefhülle nach Oldeslohe mit Ankunftsstempel, kleiner Paketzettel entfernt, dafür
großer Zettel der Post-Erp. 1 aufgeklebt, Faltspuren, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1711P “HAMBURG F. N 6 31.1.71", roter K1 Klar auf Kabinett-Faltbriefhülle mit L1 ”FRANCO" und Taxe “3" nach Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1712FP “HAMBURG F. N 7 14.12.76", klarer Abschlag in rot auf Paketkarte mit 50 Pfg. Franco-Vermerk nach Soldin mit Ankunftsstempel, rückseitig

mit 2. Tax-Vermerk ”10", Kabinett, nach Handbuch bisher nur 2 Stück registriert - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

1713P “HAMBURG F. N.1. 5.5.68", roter K1 klar auf Auslandsbrief mit blauem L1 ”FRANCO" via Chicago nach Milwaukee, USA . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1714P “HAMBURG F. N.4. 3.8.68", roter K1 auf Einschreibe-Brief mit rotem Ra1 ”Recomandirt" nach Lübeck mit Ausgabestempel, Pracht . . . . . [ 50,—
1715 “HAMBURG F. N3. 12.6.67", roter K1 klar auf Pracht-Briefhülle nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1716P “HAMBURG FRANCO N 1 7.10.70", roter K1 auf komplettem Auslands-Faltbrief mit rotem Ra1 ”FRANCO" und Taxe “4" nach New York mit

vorderseitigem rotem PAID ALL Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1717P “STADTFR.”, schwarzer L1 klar auf Ortsbrief mit geprägtem Zusatz “STEUERZETTEL” aus HAMBURG I.A. 19.7.72, Randspuren. . . . . . . . . [ 40,—
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NDP Stempel
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Abbildungen

1772 40,— 1773 50,— 1810 80,— 1813 80,—

1817 50,— 1818 40,—

1770 80,— 1820 40,— 1821 40,—

1823 200,— 1824 150,—

1878 50,—

1904 50,—

1919 60,—

1771 40,— 1809 30,— 1822 200,— 1936 50,—

1921 80,— 1939 100,— 1971 30,— 2197 60,—

2180 75,—

2115 40,—
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DEUTSCHES REICH

1718P “COELN 18.10.69" - die bessere Type ”Spalink 4-2" zentrisch und voll auf Prachtstück NDP 5 Gr. hellbraun, gepr.Spalink BPP. . . . . . . . . NDP6 # 50,—
1719 “COELN” Type “Spalink ”4-6N1" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Boppard, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1720P “HAMBURG ** 18.FEBR.76" (Spalink 17-7), klar auf Brief mit 10 Pfge rot nach Leipzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 [ 50,—
1721P “HAMBURG ** 8.JUN.75" (Spalink 17-7), klarer Abschlag als Entwerter auf 3 Pfge Ganzsachenstreifband nach Niendorf mit Ausgabestempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1722 “HAMBURG ++ 16:NOVBR.75" (Spalink 17-10), sehr klar als Ankunftsstempel auf 5 Pfge GSK aus DRESDEN-ALTST. 15.11., Pracht . . . . [ 20,—
1723P “HAMBURG 9.JULI.77" (Spalink 17-5y), üblicher Abschlag des aptierten Stempels als Ankunftsstempel rückseitig auf 10 Pfg. Ganzsachen-

umschlag mit Zufrankatur 10 Pfge. aus EILSEN 9.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1724P “HAMBURG BRF. P. 30.JAN.76" (Spalink 17-5), klar als Ankunftsstempel auf 5 Pfge Ganzsachenkarte aus LIMBURG A.D.LENNE
REG.BEZ.ARNSBERG 29.1., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1725P “HAMBURG I.A. 16. DECBR.71" (Spalink 17-3), 2x klar auf Faltbriefhülle mit 1 Gr. gezähnt nach Bremen, senkrechte Faltspuren, auch durch
Marke gehend, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16 [ 40,—

1726P “HAMBURG I.A. 17.DECBR.71" (Spalink 17-3), mehrfach auf Auslandsbrief mit 1 Gr. (2) und 1/2 Gr. gezähnt und rotem Ovalstempel ”P.D."
nach London, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 (2),15
[

60,—

1727FP “HAMBURG I.A. 9.DECBR.74" (Spalink 17-2 M), 2x klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem
3er-Streifen 1/2 Gr. orange kleiner Schild, 1 Wert mit kleinen Eckrandfehler, sonst einwandfrei und hier einmal ohne Scheren-
schnitt, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18(3) ] 400,—

1728FP “HAMBURG I.A. °° 15.NOVBR. 74" (Spalink 17-4), klar auf loser Marke 1/4 Gr. violett großer Schild, gut gezähnt und farbfrisch, seltener Stem-
pel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR16 # 200,—

1729FP “HAMBURG I.A. °° 22 NOVBR. 74" (Spalink 17-4 M), 2x klar auf losem, senkrechten 3er-Streifen 1/2 Gr. orange großer Schild (Streifen leicht
angetrennt und Zahnfehler, hier aber mal nicht angeschnitten!), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18(3)  g 300,—

1730FP “HAMBURG-L.E. 12.JAN.75" (Spalink 17-15), recht klarer Abschlag auf loser Marke 1/2 Gr. orange großer Schild, etwas fehlerhaft, höher
doppelt signiert Spalink BPP, seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18 # 200,—

1731P “HAMBURG-L.E. 30.DECBR.74" (Spalink 17-12), Teilabschlag auf loser Marke 1/2 Gr. orange großer Schild (leicht fehlerhaft), seltener
Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18 # 100,—

1732FP “HAMBURG-L.E. 8.JULI.75" (Spalink 17-13), klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 5 Pfge violett (leicht fehlerhaft), schöner Ab-
schlag dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR32 # 200,—

1733P “KIEL” zwei Abschläge auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Luxuserhaltung, es handelt sich bei dem Stempel um die gute Type
“Spalink 19-2" (sichtbar beim rechten Stempel, da unteres Stempelsegment eindeutig geschlossen!), schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 100,—

1734P “MÜHLHAUSEN i. ELS 9 FEBR. 72" (Spalink 26-2) auf D.R. 1/2 Gr. ziegelrot auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 25,—
1735P “STRASSBURG i. ELS. 1.JUNI.75" (Spalink 36-6), glasklarer Abschlag auf 5 Pfge Ganzsachenkarte nach Renchen mit Ankunftsstempel, Karte

mit Knitterspuren im Rand, sonst feiner Bedarf, recht seltener Resverstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1736 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Kartenbrief 3 Pfg, blaugraues Papier, bedarfsgebraucht mit Stempel “PACKETFAHRT 30.9.91" . . . . . . . . . . . . K5c [ 25,—
1737 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Kartenbrief 3 Pfg, Neue Berliner Omnibus- und Paketfahrt-Aktien-Gesellschaft, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . K9 [ 20,—
1738 BERLIN PACKETFAHRT, Drucksachen-GS-Postkarte 1 Pfg mit rückseitigem Zudruck “Internationaler Postwertzeichen-Händler-Verein zu Ber-

lin” und Einladung zur Auktion am 20.12.1897, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 30,—

1739 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Postkarte 2 Pfg, mit rückseitigem Zudruck “Verein für Handlungs-Commis von 1858", bedarfsgebraucht mit
Stempel ”PACKETFAHRT 27 DEC. 88" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP2 [ 20,—

1740 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Umschlag 3 Pfg mit Absendervordruck “SCHIFF- U. MASCHINENBAU-ACTIEN-GESELLSCHAFT GERMANIA”, be-
darfsgebraucht mit Stempel “PACKETFAHRT 15. AUG. 88" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU4 [ 20,—

1741 BRESLAU HANSA, GS-Kartenbrief 3 Pfg, tadellos gebraucht mit Stempel “HANSA BRESLAU 3.1.99", innen umfangreicher Bedarfstext . . . K2 [ 40,—
1742 CHEMNITZ HAMMONIA, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “HAMMONIA CHEMNITZ 26.11.89" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 30,—
1743 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darmstadt

28.9.96", Tinte auf Adressseite verwischt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 30,—

1744 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, tadellos bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darm-
stadt 5.9.97" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 50,—

1745 DRESDEN HANSA, GS-Postkarte 2 Pfg, ungebrauchte “MITTHEILUNGS-KARTE” zu Ehren des Geburtstages Kaiser Wilhelm II. am 27. Januar
1889 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P22 [ 20,—

1746 DRESDEN, schöne Partie mit 15 ungebrauchten Stadtpost-Ganzsachen, hauptsächlich Umschläge und Kartenbriefe (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1747 DRESDEN: 3 Pfg. mattrot im komplettem Bogen mit 20 Marken (teils mit Wasserzeichen!) und Viererblock aus Bogenecke, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 80,—

1748 DÜSSELDORF KRAUS, GS-Kartenbrief 4 Pfg, ungebrauchte Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2 [ 20,—
1749 GERA DICK & STUTZ, GS-Postkarte 2 Pfg tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 15,—
1750 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 24.11.96", mit umseitiger selbstgestalteter Zeichnung . P14 [ 40,—
1751 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 13.9.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15 [ 40,—
1752 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä1 [ 30,—
1753 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä4 [ 30,—
1754 HAMBURG HAMMONIA, zwei bedarfsgebrauchte GS-Postkarten 2 Pfg mit unterschiedlichen Rahmenstempeln “HAMMONIA” (kleines Nagel-

loch) bzw. “BRIEFBEFÖRDERUNG HAMMONIA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1(2) [ 50,—

1755 HEIDELBERG und HEIDELBERG-NEUENHEIM ARNOLD, Partie mit 7 verschiedenen ungebrauchten GS-Umschlägen, davon drei auf Neuen-
heim entfallend (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1756 KÖLN PRIVAT-BRIEF-VERKEHR, frankierte portopflichtige Dienstsache, 2 Pfg-Marke mit Eckmangel (Marke diente auch zum Verschließen des
Briefs) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ Gebot

1757 KÖLN PRIVATPOST, GS-Postkarte 2 Pfg, “Deutsche Wein-Gesellschaft Duhr & CO.”, ungebraucht, kleine Spuren. In ungebrauchter Erhaltung
selten, da die Auflage von der Wein-Gesellschaft nahezu völlig aufgebraucht wurde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8 [ 60,—

1758 LÜBECK/LOKAL-VERKEHR, Staatsmänner 2Pf - 5Pf. und 15 Pf., alle 4 Werte je im postfr. 6er-Block, dazu LEIPZIG-PRIVAT-BRIEFVERKEHR Mi.
6/9 ebenfalls in postfr. 6er-Blocks, tadellose Erhaltung (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

1759 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 28.2.87" . . . . . . . . . P1A [ 30,—
1760 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG” . . . . . . . . . . . . P24A [ 25,—
1761 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg orangerot (seltene Erstauflage), bedarfsgebraucht mit Ra3 “COURIER

STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 21.6.90", rechte obere Ecke leichte Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P27A [ 60,—

1762 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 24.3.00", ohne Punkt hinter ”Courier-Karte" . . P40 [ 15,—
1763 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 6.8.87" . . . . . . . . . . P4A [ 30,—
1764 MAGDEBURG COURIER, ungebrauchte GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, “Trauerkarte zum Tode Kaiser Friedrich III.” und ungebrauchte GS-Doppelkar-

te 2 1/2 + 2 1/2 Pfg karminrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P22/P39 [ 30,—

1765 MÜNCHEN COURIER, GS-Postkarte 6 Pfg, ungebrauchte Bildpostkarte “Moses” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12No.77 [ 70,—

60

Hufeisenstempel

1766 STUTTGART PRIVAT-STADTPOST, zwei bedarfsgebrauchte GS-Postkarten, 2 Pfg “Springendes Pferd” und 3 Pfg “Dreieck” . . . . . . . . . . . . P(2) [ 30,—
1767 ZITTAU COURIER, GS-Kartenbrief 3 1/2 Pfg, blanko gestempelt mit Stempel “COURIER ZITTAU 12.11.00" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K [ 20,—

Deutsches Reich Nachverwendungen
1768 “BÜHL”, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063). . . . . 7 ] 30,—
1769 “DURMERSHEIM”, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 42,—

Stempel Deutsches Reich
1770P “BERLIN C. KABINETS-P.A. 1.11.80", klar auf Einschreibe-Brief mit geschnittenem R-Zettel ”Berlin, Kabinetts Postamt Eingeschrieben.

No.66" nach Cöln mit Ankunftsstempel, Umschlag dreiseitige geöffnet, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1771P “Deutsche Friedensdelegation 27.6.19", mehrfach klar auf Umschlag mit Germania-Marken, vorderseitigem L1 und rückseitigem Briefstem-
pel ”Deutsche Friedensdelegation Versailles", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1772P “Entlastet Altona **”, schwarzer K2 auf unfrankierter Ansichtskarte nach Altona mit Nachsende-Stempel und Vermerke sowie Porto-Stempel
und Tax-Vermerke, Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1773P “Kinderrepublik Lahntal” (und Namedy), 5 Ganzsachen/Vordruckpostkarte mit den Nebenstempeln, alle bedarfsgebraucht 1930/1931, Ver-
anstalter war die Reichsarbeitsgemeinschaft der Kinderfreude, eine Jugendorganisation der SPD während der Weimarer Zeit! . . . . . . . . .

[ 50,—

1774 Bahnpost, 22 Werte Krone/Adler sowie 5 Ganzsachen mit Bahnpoststempeln von Zug 9-1388 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47etc #/[ 40,—

1775 “COBLENZ-GIESSEN ZUG 236" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte mit Absenderangabe aus ”Elisenhütte" (bei Nassau) in 1889 nach
Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1776 “CREFELD-HAMM (WESTF) ZUG 19" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1888 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1777 “CÖLN (RHEIN) - NIEDERLAHNSTEIN ZUG 129" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1891 nach Neuwied, rücks. Absender-

stempel einer Fabrik aus Dollendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

1778 “CÖLN (RHEIN) - NIEDERLAHNSTEIN ZUG 57" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1888 nach Frankenthal, Absenderstempel
aus Beuel am Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1779 “DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 51" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe ”Niederdollendorf bei Oberdol-
lendorf" in 1889 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1780 “DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 60" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Antwort-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe ”Vallendar" in 1888
nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1781 “HAGEN-BETZDORF ZUG 22" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1893 mit Absenderangabe aus Christinenhütte bei Meggen
nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1782 “LIMBURG-ALTENKIRCHEN ZUG 984" - Bahnpost-Ovalstempel, auf Postkarte 5 Pfg Germania mit Absenderangabe aus Langenhahn in 1907
nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1783 “LIMBURG-ALTENKIRCHEN ZUG 986" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Germania mit Absenderangabe aus Langenhahn in
1907 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1784 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 16" - Bahnpost-Ovalstempel, auf zwei GS-Postkarten 5 Pfg in 1891 nach Neuwied, davon einer der
beiden Stempel mit spatiierter Zugnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1785 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 19" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit Absendervordruck einer Firma
aus Wirges in 1895 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1786 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 514" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe aus ”Puderbach" in
1890 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1787 “ND.LAHNSTEIN-SIERSHAHN ZUG 6" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Krone/Adler mit Absenderstempel einer Bierbrauerei
aus Sayn in 1895 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1788 “SIERSHAHN-NEUWIED ZUG 508" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1889 mit Absenderangabe aus Sayn nach Neuwied [ 15,—
1789 “CÖLN (RHEIN) - HILDESHEIM BAHNPOST ZUG 32 18.2.06" - Ovalstempel, klar auf AK ”Hagen i.W., Bismarckthurm" nach Davos/Schweiz 71 [ Gebot
1790 “EISENACH 10 6 VI BERLIN.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Kösen” auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Derenburg. . . . . . . P5 [ 16,—
1791 “LÖHNE 15/2 I HALLE A.S.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Cönnern” auf GS-Postkarte 5 Pfg. in 1878 nach Magdeburg . P5 [ 16,—
1792 “ND.LAHNSTEIN-SIERSHAHN ZUG 504" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit Absendervordruck einer Dampfkes-

selschmiede aus Bendorf in 1889 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ 15,—

1793 “DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 60" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit Absendervordruck ”O. Lauffs Weingroß-
handlung Unkel a/Rhein" in 1890 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 [ 15,—

1794 “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf GS-Postkarte 5 Pfg. nach Pfungstadt,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

1795 “EUPEN 21.6.40 Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 18.Mai 1940", auf R-Brief mit 25 Pfg u. waager. Paar 10 Pfg Postkameradschaft I und
provisorischem R-Zettel nach Frankfurt/M. (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

707(2),713 [ 20,—

1796 “MORESNET 21.6.40 Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 18.Mai 1940", auf R-Brief mit 15, 16 u. 20 Pfg Postkameradschaft I und proviso-
rischem R-Zettel nach Frankfurt/M. (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

709/711 [ 20,—

1797 1913, CAUB JAHRHUNDERT-FEIER BLÜCHERS RHEINÜBERGANG 21.9., klar auf entsprechender Sonderkarte und 5 Pfg Germania (alter Aus-
ruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1798 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! (alter Ausruf 50). . [ 40,—
1799 “BRESLAU Jahrhundertfeier der Freiheitskriege 20.9.13", klar auf color-AK ”Breslau Japanischer Garten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1800 “BRESLAU Postwertzeichen-Ausstellung 23.8.13", klar auf GS-Postkarte 3 Pfg nach Biebrich/Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1801 “LEIPZIG WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13", klar auf herrlicher Künstler-Ansichtskarte mit dem Denkmal im Feuerwerk . [ 25,—

1802 8+4 Pfg Deutsche Nothilfe 1931, Kupferdruck, mit Maschinen-Sonderstempel “DRESDEN AUSSTELLUNG 2.9.31 INTERNATIONALE HYGIENE
AUSSTELLUNG DRESDEN 1931" nach Scharfenberg bei Meißen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1803P 35 Pfg. IAS-Ganzsache mit handschriftlicher Wertänderung “325 M.” mit Ausgabestempel ESSEN 10.11.22, 2 winzige Nadelpunkte, sonst
Pracht, aus der Inflationszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IAS5 [ 100,—

1804 6 Pfg. Tag der Briefmarke, Ganzsachenkarte mit Ersttagssonderstempel “WIEN 12.1.1941", unbeschriftet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P241 [ Gebot
1805 5 Pfg GS-Postkarte Danzig-Wiedereingliederung, bedarfsgebraucht mit ZuF 1 Pfg Hindenburg von “NÜRNBERG 13.11.39" nach Berlin-Frie-

denau, oben winzige Kerbe, sonst tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P283 [ 30,—

1806 6 Pfg Ostarbeiter-Ganzsache, Antwortteil, bedarfsgebraucht von “HERSFELD 14.3.45" nach Hoppegarten bei Berlin im allgemeinen Postver-
kehr, links kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310A [ 30,—

1807 6 Pfg Ostarbeiter-Ganzsache, Frageteil, bedarfsgebraucht von “STUTTGART 12.3.45" nach Esslingen im allgemeinen Postverkehr, tadellos P310F [ 30,—
1808 5 Pfg Hitler-Ganzsache mit Vordruck “Faßt Kohlenklau!”, bedarfsgebraucht als Ortspostkarte innerhalb von “BERLIN 03.6.43", rücks. Mittei-

lungsnachricht eines Pfarrers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P311 [ 20,—

1809P 5 Pfg Hitler-Ganzsache mit Propagandavordruck, Lücke im senkr. Teilstrich 21,5 mm, bedarfsgebraucht mit ZuF 1 Pfg Hitler von “DRESDEN
24.4.45" nach Meißen. Sehr späte Post aus Dresden mit viel Bedarfstext über die damaligen Geschehnisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P313IIa [ 30,—
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DEUTSCHES REICH

1718P “COELN 18.10.69" - die bessere Type ”Spalink 4-2" zentrisch und voll auf Prachtstück NDP 5 Gr. hellbraun, gepr.Spalink BPP. . . . . . . . . NDP6 # 50,—
1719 “COELN” Type “Spalink ”4-6N1" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Boppard, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1720P “HAMBURG ** 18.FEBR.76" (Spalink 17-7), klar auf Brief mit 10 Pfge rot nach Leipzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 [ 50,—
1721P “HAMBURG ** 8.JUN.75" (Spalink 17-7), klarer Abschlag als Entwerter auf 3 Pfge Ganzsachenstreifband nach Niendorf mit Ausgabestempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1722 “HAMBURG ++ 16:NOVBR.75" (Spalink 17-10), sehr klar als Ankunftsstempel auf 5 Pfge GSK aus DRESDEN-ALTST. 15.11., Pracht . . . . [ 20,—
1723P “HAMBURG 9.JULI.77" (Spalink 17-5y), üblicher Abschlag des aptierten Stempels als Ankunftsstempel rückseitig auf 10 Pfg. Ganzsachen-

umschlag mit Zufrankatur 10 Pfge. aus EILSEN 9.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1724P “HAMBURG BRF. P. 30.JAN.76" (Spalink 17-5), klar als Ankunftsstempel auf 5 Pfge Ganzsachenkarte aus LIMBURG A.D.LENNE
REG.BEZ.ARNSBERG 29.1., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1725P “HAMBURG I.A. 16. DECBR.71" (Spalink 17-3), 2x klar auf Faltbriefhülle mit 1 Gr. gezähnt nach Bremen, senkrechte Faltspuren, auch durch
Marke gehend, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16 [ 40,—

1726P “HAMBURG I.A. 17.DECBR.71" (Spalink 17-3), mehrfach auf Auslandsbrief mit 1 Gr. (2) und 1/2 Gr. gezähnt und rotem Ovalstempel ”P.D."
nach London, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 (2),15
[

60,—

1727FP “HAMBURG I.A. 9.DECBR.74" (Spalink 17-2 M), 2x klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem
3er-Streifen 1/2 Gr. orange kleiner Schild, 1 Wert mit kleinen Eckrandfehler, sonst einwandfrei und hier einmal ohne Scheren-
schnitt, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18(3) ] 400,—

1728FP “HAMBURG I.A. °° 15.NOVBR. 74" (Spalink 17-4), klar auf loser Marke 1/4 Gr. violett großer Schild, gut gezähnt und farbfrisch, seltener Stem-
pel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR16 # 200,—

1729FP “HAMBURG I.A. °° 22 NOVBR. 74" (Spalink 17-4 M), 2x klar auf losem, senkrechten 3er-Streifen 1/2 Gr. orange großer Schild (Streifen leicht
angetrennt und Zahnfehler, hier aber mal nicht angeschnitten!), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18(3)  g 300,—

1730FP “HAMBURG-L.E. 12.JAN.75" (Spalink 17-15), recht klarer Abschlag auf loser Marke 1/2 Gr. orange großer Schild, etwas fehlerhaft, höher
doppelt signiert Spalink BPP, seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18 # 200,—

1731P “HAMBURG-L.E. 30.DECBR.74" (Spalink 17-12), Teilabschlag auf loser Marke 1/2 Gr. orange großer Schild (leicht fehlerhaft), seltener
Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18 # 100,—

1732FP “HAMBURG-L.E. 8.JULI.75" (Spalink 17-13), klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 5 Pfge violett (leicht fehlerhaft), schöner Ab-
schlag dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR32 # 200,—

1733P “KIEL” zwei Abschläge auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Luxuserhaltung, es handelt sich bei dem Stempel um die gute Type
“Spalink 19-2" (sichtbar beim rechten Stempel, da unteres Stempelsegment eindeutig geschlossen!), schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 100,—

1734P “MÜHLHAUSEN i. ELS 9 FEBR. 72" (Spalink 26-2) auf D.R. 1/2 Gr. ziegelrot auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 25,—
1735P “STRASSBURG i. ELS. 1.JUNI.75" (Spalink 36-6), glasklarer Abschlag auf 5 Pfge Ganzsachenkarte nach Renchen mit Ankunftsstempel, Karte

mit Knitterspuren im Rand, sonst feiner Bedarf, recht seltener Resverstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1736 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Kartenbrief 3 Pfg, blaugraues Papier, bedarfsgebraucht mit Stempel “PACKETFAHRT 30.9.91" . . . . . . . . . . . . K5c [ 25,—
1737 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Kartenbrief 3 Pfg, Neue Berliner Omnibus- und Paketfahrt-Aktien-Gesellschaft, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . K9 [ 20,—
1738 BERLIN PACKETFAHRT, Drucksachen-GS-Postkarte 1 Pfg mit rückseitigem Zudruck “Internationaler Postwertzeichen-Händler-Verein zu Ber-

lin” und Einladung zur Auktion am 20.12.1897, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 30,—

1739 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Postkarte 2 Pfg, mit rückseitigem Zudruck “Verein für Handlungs-Commis von 1858", bedarfsgebraucht mit
Stempel ”PACKETFAHRT 27 DEC. 88" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP2 [ 20,—

1740 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Umschlag 3 Pfg mit Absendervordruck “SCHIFF- U. MASCHINENBAU-ACTIEN-GESELLSCHAFT GERMANIA”, be-
darfsgebraucht mit Stempel “PACKETFAHRT 15. AUG. 88" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU4 [ 20,—

1741 BRESLAU HANSA, GS-Kartenbrief 3 Pfg, tadellos gebraucht mit Stempel “HANSA BRESLAU 3.1.99", innen umfangreicher Bedarfstext . . . K2 [ 40,—
1742 CHEMNITZ HAMMONIA, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “HAMMONIA CHEMNITZ 26.11.89" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 30,—
1743 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darmstadt

28.9.96", Tinte auf Adressseite verwischt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 30,—

1744 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, tadellos bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darm-
stadt 5.9.97" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 50,—

1745 DRESDEN HANSA, GS-Postkarte 2 Pfg, ungebrauchte “MITTHEILUNGS-KARTE” zu Ehren des Geburtstages Kaiser Wilhelm II. am 27. Januar
1889 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P22 [ 20,—

1746 DRESDEN, schöne Partie mit 15 ungebrauchten Stadtpost-Ganzsachen, hauptsächlich Umschläge und Kartenbriefe (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1747 DRESDEN: 3 Pfg. mattrot im komplettem Bogen mit 20 Marken (teils mit Wasserzeichen!) und Viererblock aus Bogenecke, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 80,—

1748 DÜSSELDORF KRAUS, GS-Kartenbrief 4 Pfg, ungebrauchte Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2 [ 20,—
1749 GERA DICK & STUTZ, GS-Postkarte 2 Pfg tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 15,—
1750 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 24.11.96", mit umseitiger selbstgestalteter Zeichnung . P14 [ 40,—
1751 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 13.9.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15 [ 40,—
1752 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä1 [ 30,—
1753 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä4 [ 30,—
1754 HAMBURG HAMMONIA, zwei bedarfsgebrauchte GS-Postkarten 2 Pfg mit unterschiedlichen Rahmenstempeln “HAMMONIA” (kleines Nagel-

loch) bzw. “BRIEFBEFÖRDERUNG HAMMONIA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1(2) [ 50,—

1755 HEIDELBERG und HEIDELBERG-NEUENHEIM ARNOLD, Partie mit 7 verschiedenen ungebrauchten GS-Umschlägen, davon drei auf Neuen-
heim entfallend (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1756 KÖLN PRIVAT-BRIEF-VERKEHR, frankierte portopflichtige Dienstsache, 2 Pfg-Marke mit Eckmangel (Marke diente auch zum Verschließen des
Briefs) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ Gebot

1757 KÖLN PRIVATPOST, GS-Postkarte 2 Pfg, “Deutsche Wein-Gesellschaft Duhr & CO.”, ungebraucht, kleine Spuren. In ungebrauchter Erhaltung
selten, da die Auflage von der Wein-Gesellschaft nahezu völlig aufgebraucht wurde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8 [ 60,—

1758 LÜBECK/LOKAL-VERKEHR, Staatsmänner 2Pf - 5Pf. und 15 Pf., alle 4 Werte je im postfr. 6er-Block, dazu LEIPZIG-PRIVAT-BRIEFVERKEHR Mi.
6/9 ebenfalls in postfr. 6er-Blocks, tadellose Erhaltung (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

1759 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 28.2.87" . . . . . . . . . P1A [ 30,—
1760 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG” . . . . . . . . . . . . P24A [ 25,—
1761 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg orangerot (seltene Erstauflage), bedarfsgebraucht mit Ra3 “COURIER

STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 21.6.90", rechte obere Ecke leichte Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P27A [ 60,—

1762 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 24.3.00", ohne Punkt hinter ”Courier-Karte" . . P40 [ 15,—
1763 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 6.8.87" . . . . . . . . . . P4A [ 30,—
1764 MAGDEBURG COURIER, ungebrauchte GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, “Trauerkarte zum Tode Kaiser Friedrich III.” und ungebrauchte GS-Doppelkar-

te 2 1/2 + 2 1/2 Pfg karminrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P22/P39 [ 30,—

1765 MÜNCHEN COURIER, GS-Postkarte 6 Pfg, ungebrauchte Bildpostkarte “Moses” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12No.77 [ 70,—

60

Hufeisenstempel

1766 STUTTGART PRIVAT-STADTPOST, zwei bedarfsgebrauchte GS-Postkarten, 2 Pfg “Springendes Pferd” und 3 Pfg “Dreieck” . . . . . . . . . . . . P(2) [ 30,—
1767 ZITTAU COURIER, GS-Kartenbrief 3 1/2 Pfg, blanko gestempelt mit Stempel “COURIER ZITTAU 12.11.00" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K [ 20,—

Deutsches Reich Nachverwendungen
1768 “BÜHL”, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063). . . . . 7 ] 30,—
1769 “DURMERSHEIM”, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 42,—

Stempel Deutsches Reich
1770P “BERLIN C. KABINETS-P.A. 1.11.80", klar auf Einschreibe-Brief mit geschnittenem R-Zettel ”Berlin, Kabinetts Postamt Eingeschrieben.

No.66" nach Cöln mit Ankunftsstempel, Umschlag dreiseitige geöffnet, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1771P “Deutsche Friedensdelegation 27.6.19", mehrfach klar auf Umschlag mit Germania-Marken, vorderseitigem L1 und rückseitigem Briefstem-
pel ”Deutsche Friedensdelegation Versailles", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1772P “Entlastet Altona **”, schwarzer K2 auf unfrankierter Ansichtskarte nach Altona mit Nachsende-Stempel und Vermerke sowie Porto-Stempel
und Tax-Vermerke, Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1773P “Kinderrepublik Lahntal” (und Namedy), 5 Ganzsachen/Vordruckpostkarte mit den Nebenstempeln, alle bedarfsgebraucht 1930/1931, Ver-
anstalter war die Reichsarbeitsgemeinschaft der Kinderfreude, eine Jugendorganisation der SPD während der Weimarer Zeit! . . . . . . . . .

[ 50,—

1774 Bahnpost, 22 Werte Krone/Adler sowie 5 Ganzsachen mit Bahnpoststempeln von Zug 9-1388 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47etc #/[ 40,—

1775 “COBLENZ-GIESSEN ZUG 236" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte mit Absenderangabe aus ”Elisenhütte" (bei Nassau) in 1889 nach
Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1776 “CREFELD-HAMM (WESTF) ZUG 19" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1888 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1777 “CÖLN (RHEIN) - NIEDERLAHNSTEIN ZUG 129" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1891 nach Neuwied, rücks. Absender-

stempel einer Fabrik aus Dollendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

1778 “CÖLN (RHEIN) - NIEDERLAHNSTEIN ZUG 57" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1888 nach Frankenthal, Absenderstempel
aus Beuel am Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1779 “DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 51" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe ”Niederdollendorf bei Oberdol-
lendorf" in 1889 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1780 “DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 60" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Antwort-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe ”Vallendar" in 1888
nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1781 “HAGEN-BETZDORF ZUG 22" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1893 mit Absenderangabe aus Christinenhütte bei Meggen
nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1782 “LIMBURG-ALTENKIRCHEN ZUG 984" - Bahnpost-Ovalstempel, auf Postkarte 5 Pfg Germania mit Absenderangabe aus Langenhahn in 1907
nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1783 “LIMBURG-ALTENKIRCHEN ZUG 986" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Germania mit Absenderangabe aus Langenhahn in
1907 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1784 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 16" - Bahnpost-Ovalstempel, auf zwei GS-Postkarten 5 Pfg in 1891 nach Neuwied, davon einer der
beiden Stempel mit spatiierter Zugnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1785 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 19" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit Absendervordruck einer Firma
aus Wirges in 1895 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1786 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 514" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe aus ”Puderbach" in
1890 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1787 “ND.LAHNSTEIN-SIERSHAHN ZUG 6" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Krone/Adler mit Absenderstempel einer Bierbrauerei
aus Sayn in 1895 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1788 “SIERSHAHN-NEUWIED ZUG 508" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1889 mit Absenderangabe aus Sayn nach Neuwied [ 15,—
1789 “CÖLN (RHEIN) - HILDESHEIM BAHNPOST ZUG 32 18.2.06" - Ovalstempel, klar auf AK ”Hagen i.W., Bismarckthurm" nach Davos/Schweiz 71 [ Gebot
1790 “EISENACH 10 6 VI BERLIN.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Kösen” auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Derenburg. . . . . . . P5 [ 16,—
1791 “LÖHNE 15/2 I HALLE A.S.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Cönnern” auf GS-Postkarte 5 Pfg. in 1878 nach Magdeburg . P5 [ 16,—
1792 “ND.LAHNSTEIN-SIERSHAHN ZUG 504" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit Absendervordruck einer Dampfkes-

selschmiede aus Bendorf in 1889 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ 15,—

1793 “DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 60" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit Absendervordruck ”O. Lauffs Weingroß-
handlung Unkel a/Rhein" in 1890 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 [ 15,—

1794 “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf GS-Postkarte 5 Pfg. nach Pfungstadt,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

1795 “EUPEN 21.6.40 Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 18.Mai 1940", auf R-Brief mit 25 Pfg u. waager. Paar 10 Pfg Postkameradschaft I und
provisorischem R-Zettel nach Frankfurt/M. (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

707(2),713 [ 20,—

1796 “MORESNET 21.6.40 Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 18.Mai 1940", auf R-Brief mit 15, 16 u. 20 Pfg Postkameradschaft I und proviso-
rischem R-Zettel nach Frankfurt/M. (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

709/711 [ 20,—

1797 1913, CAUB JAHRHUNDERT-FEIER BLÜCHERS RHEINÜBERGANG 21.9., klar auf entsprechender Sonderkarte und 5 Pfg Germania (alter Aus-
ruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1798 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! (alter Ausruf 50). . [ 40,—
1799 “BRESLAU Jahrhundertfeier der Freiheitskriege 20.9.13", klar auf color-AK ”Breslau Japanischer Garten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1800 “BRESLAU Postwertzeichen-Ausstellung 23.8.13", klar auf GS-Postkarte 3 Pfg nach Biebrich/Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1801 “LEIPZIG WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13", klar auf herrlicher Künstler-Ansichtskarte mit dem Denkmal im Feuerwerk . [ 25,—

1802 8+4 Pfg Deutsche Nothilfe 1931, Kupferdruck, mit Maschinen-Sonderstempel “DRESDEN AUSSTELLUNG 2.9.31 INTERNATIONALE HYGIENE
AUSSTELLUNG DRESDEN 1931" nach Scharfenberg bei Meißen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1803P 35 Pfg. IAS-Ganzsache mit handschriftlicher Wertänderung “325 M.” mit Ausgabestempel ESSEN 10.11.22, 2 winzige Nadelpunkte, sonst
Pracht, aus der Inflationszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IAS5 [ 100,—

1804 6 Pfg. Tag der Briefmarke, Ganzsachenkarte mit Ersttagssonderstempel “WIEN 12.1.1941", unbeschriftet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P241 [ Gebot
1805 5 Pfg GS-Postkarte Danzig-Wiedereingliederung, bedarfsgebraucht mit ZuF 1 Pfg Hindenburg von “NÜRNBERG 13.11.39" nach Berlin-Frie-

denau, oben winzige Kerbe, sonst tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P283 [ 30,—

1806 6 Pfg Ostarbeiter-Ganzsache, Antwortteil, bedarfsgebraucht von “HERSFELD 14.3.45" nach Hoppegarten bei Berlin im allgemeinen Postver-
kehr, links kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310A [ 30,—

1807 6 Pfg Ostarbeiter-Ganzsache, Frageteil, bedarfsgebraucht von “STUTTGART 12.3.45" nach Esslingen im allgemeinen Postverkehr, tadellos P310F [ 30,—
1808 5 Pfg Hitler-Ganzsache mit Vordruck “Faßt Kohlenklau!”, bedarfsgebraucht als Ortspostkarte innerhalb von “BERLIN 03.6.43", rücks. Mittei-

lungsnachricht eines Pfarrers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P311 [ 20,—

1809P 5 Pfg Hitler-Ganzsache mit Propagandavordruck, Lücke im senkr. Teilstrich 21,5 mm, bedarfsgebraucht mit ZuF 1 Pfg Hitler von “DRESDEN
24.4.45" nach Meißen. Sehr späte Post aus Dresden mit viel Bedarfstext über die damaligen Geschehnisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P313IIa [ 30,—
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1810P 5 Pfg. + 1 M. Flugpost-Ganzsachenkarte mit Bild “Doppeldecker”, gebraucht mit Stempel FRANKFURT-WIESBADEN LUFTPOST 15.10.12
nach Darmstadt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SFP2 [ 80,—

1811 Postkarte 10 Pf. Germania Reichspost mit Druckdatum 300, tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P45  ** 20,—
1812 10 Pfg Germania-GSK mit sehr dekorativen Fehlschnitt, dadurch Wertstempel links, sauber ungebraucht (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . P79F [ 30,—

1813P 5 Pfg. Privat-GSK “Rosen-Ausstellung” mit Abb. Ausstellungsgelände, Pavillon und Rosen, gebraucht aus FRANKFURT 15.6.00, Pracht . . PP9D8 [ 80,—
1814FP 5 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte “10 deutsche Märchen” mit Bild “Schneeweisschein und Rosenroth”, gebraucht aus ZOSSEN 10.10.99, leich-

te Randspuren, sonst Pracht, sehr seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP9E24/04 [ 250,—

1815 5 Pfg. Privat-GSK “ILA 1909" mit Bild ”Paar mit Einglas im Freiballon" und SST FRANKFURT I.L.A. 17.9." und Gruß-Text, 2 kleine Eckbüge PP27C100/02
[

25,—

1816 5 Pfg. Privat-GSK “Wiesbaden, Ausstellung für Handwerk....” mit rückseitiger Ansicht des Ausstellungsgebäudes" und SST WIESBADEN
AUSSTELLUNG 27.5.09, gebraucht mit Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27C102/03
[

25,—

1817P 5 Pfg. Privat-GSK “Dritter Deutscher Richtertag 1913" mit entsprechendem SST BERLIN  11.9.13 und Text nach Boppard, Pracht . . . . . . PP27C204 [ 50,—
1818P 5 Pfg. Privat-GSK “Caub, Jahrhundertfeier von Blüchers Rheinübergang” mit Bild “Übergangszene” und SST CAUB 21.9." und Text, Pracht PP27C206/03

[

40,—

1819 5 Pfg. Privat-GSK “Mannheim Internat. Kunst- & Grosse Gartenbau-Ausstellung” mit Bild “Friedrichsplatz während der Ausstellung”, ge-
braucht aus FRANKFURT 21.6.07 mit Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27C81/01
[

20,—

1820P 45 Pfg. Reichspräsidenten Ganzsachenumschlag als Einschreibe-Brief mit SST BERLIN IPOSTA 12.9.30" und entsprechendem Son-
der-R-Zettel nach Horchheim mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP121A1 [ 40,—

1821P 30 + 10 Pfg. Ebert Ganzsachenumschlag mit Zufrankatur als Einschreibe-Brief mit SST “BERLIN IPOSTA 12.9.” und entsprechendem Son-
der-R-Zettel nach Eybach mit Ankunftsstempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU122A1 [ 40,—

1822P 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk “60000 8.42",
ungebraucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 200,—

1823P 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk “c/11483", un-
gebraucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 200,—

1824P 12 Pfg. Ziffern Ganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes” mit innen bisher nicht gelisteten DV “60000 8.Emil Biel München
15", ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 150,—

1825 “ADELEBSEN 11 10 74" - K1, Hildesheim/Uslar, zentrisch klar auf 1 Gr. großer Brustschild, Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # Gebot
1826 “BALOW 2 11 72" - K2, Kreis Ludwigslust/Mecklenburg (10 km östlich Grabow, damals als heute knapp über 300 Einwohner), klar auf Post-

kartenabschnitt 1/2 Gr. kleiner Brustschild orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 25,—

1827 “BARR 29 1 73" - blauschwarzer K1, klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr., gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
1828 “BARUM 26 8 73" - K1, Kreis Wolfenbüttel, klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1829 “BIENGEN IN BADEN 12 6 74" - sogen. badischer Agentur-K1, klar und vollständig auf Prachtbriefstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
1830 “BILLERBECK 25 10 72" - K1, OPD Münster, herrlich klar auf Kabinett-Postkartenabschnitt 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
1831 “BINNINGEN 11 9 72" - sogen. badischer Agentur-K1, klar auf Briefstück 3 Kr., Zahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 15,—
1832 “BODERSWEIER 30/10 74" - K1, Kreis Kehl/Baden, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 15,—
1833 “BORNA 20 12 73" - K1, herrlich klar auf Kabinettbriefstück 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
1834 “BREMEN 28/ 9 / 72" - blauer K1, jeweils mit Schrägstrich nach Tages- u. Monatsangabe, herrlich klar und kontrastreich auf Kabinettstück 1

Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 15,—

1835 “BREMEN BAHNHOF 3/10 72" - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Kabinettbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1836 “BREMEN STADTPOST-EXP. II. 26.6.73" - Ra3, klar und vollständig auf Kabinett-Briefstück mit tieffarbiger 1/3 Gr., gepr. Hennies BPP . . . 17a ] 15,—
1837 “BRESLAU 24/7 72" - K1 mit zwei Sternen, herrlich klar und vollständig auf Kabinett-Postkartenabschnitt 1/2 Gr. kleiner Brustschild orange . 14 ] 20,—
1838 “BURG IN BADEN 30 11 74" - sogen. badischer Agentur-K1, klar und vollständig auf Prachtbriefstück 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
1839 “CASTEL BEI MAINZ 24 10 73" - K1, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 15,—
1840 “CATZENELNBOGEN 30 7 74" - K1, klar auf Briefstück waager. Paar 1/2 Gr., linke Marke unten links Eckrund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 15,—
1841 “CZERWINSK 2 12 74" - K1, OPD Marienwerder, zwei herrlich klare Abschläge auf Briefstück mit zwei Stück 1/2 Gr., linke Marke ein verkürz-

tes Eckzähnchen, sonst tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) ] 25,—

1842 “DOGERN 14 1 73" - sogen. badischer Agentur-K1, auf Prachtbriefstück 3 Kr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
1843 “DRAMBURG 25/7 74" - K1, OPD Cöslin, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
1844 “ERDORF 5/6 72" - K1, OPD Trier, zentrisch klar auf 1/2 Gr. kleiner Schild zinnoberrot, links oben kleiner Spalt, gepr. Sommer BPP. . . . . . 3 # 20,—
1845 “GOERLITZ-BAHNHOF 20 1 74" - K1, klar und vollständig auf Kabinett-Briefstück 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a ] 20,—
1846 “GROSS-BAUM 24 11 74" - K1, OPD Königsberg, klar auf Briefstück 1 Gr., leichter Diagonalbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
1847 “HAMBURG P.E.8. UHLENHORST 20/1 75" - Ra3, klar und vollständig auf Prachtbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 15,—
1848 “HENNEN 16/8 72" - K1, OPD Arnsberg, zentrisch auf 1/2 Gr. kleiner Schild zinnoberrot, Kabinett, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1849 “HOCHZEIT 17/4 73" - K1, OPD Frankfurt/O., zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 15,—
1850 “KIELAU 21 7 73" - K1, OPD Danzig, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1851 “KIELAU 4 12 73" - K1, OPD Danzig, zentrisch klar auf 1 Gr. großer Brustschild, übliche Brustschildzähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
1852 “LANGENDERNBACH 29 11 74" - K1, zart auf Briefstück 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1853 “LAURAHÜTTE 16 12 72" - K1, OPD Oppeln, zentrisch klar auf 2 Gr. großer Brustschild, oben rechts minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 15,—
1854 “LÖCKNITZ 18 10 73" - K1, OPD Stettin, herrlich klar auf Kabinett-Postkartenabschnitt mit sehr tieffarbiger 1/2 Gr. orange großer Brustschild 18 ] 15,—
1855 “LÜTZELSTEIN 12 6 74" - K1, Elsass, Kreis Zabern, zentrisch auf 1/2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 20,—
1856 “MATTIERZOLL 24 11 74" - K1, Kreis Wolfenbüttel, klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr., oben Zahnverkürzungen . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1857 “MOLSHEIM 3 6 72" - K1, Elsass, herrlich klar auf Kabinett-Briefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
1858 “NEISSE 16 12 73" - K1, OPD Oppeln, klar und gerade aufsitzend auf Kabinettbriefstück 2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
1859 “OBER-GLOGAU 12 10 74" - K1, OPD Oppeln, herrlich klar auf Luxusbriefstück 2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
1860 “PIRNA 2 11 72" - K1, klar und vollständig auf Luxusbriefstück 1/3 Gr. kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1861 “PLÖN 8 5 73" - K1, Schleswig-Holstein, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. 1/3 Gr., linke Marke linker oberer Eckzahn lose . . . 17a(2) ] 20,—
1862 “REICHENBACH I/SACHSEN 30 12 74" - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück waager. Paar 1/2 Gr., rechte Marke Bagatellzahnmangel. 18(2) ] 15,—
1863 “SCHOENWALD IN BADEN 12 9 73" - sogen. badischer Agentur-K1, gerade aufsitzend auf Prachtbriefstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
1864 “SOLLSTEDT 5/6 72" - K1, OPD Erfurt, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr., rechts mit kleinem Spalt aufgeklebt, sign. Dr. Nolte . . . . . . . . . . 4 ] 15,—
1865 “UBSTÄDT 2 9 74" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück 3 Kr., minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 15,—
1866 “WESSERLING 19 6 73" - K1, zentrisch klar auf 1/2 Gr. kleiner Schild zinnoberrot, punkthelles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1867 “WOYENS 21/12 72" - K1, zentrisch auf 1/2 Gr. kleiner Schild zinnoberrot, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—

1868 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . [ 40,—
1869P 1/4 Gr. kleiner Schild tadellos ungebraucht, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 90,—
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1870P 1/4 Gr. kleiner Schild, grauviolett, tadellos fast zentrisch gestempelt mit K1 “AACHEN”, Fotobefund Hennies BPP: “sehr gut erhalten.”, Mi.
120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 40,—

1871P 1/4 Gr. kleiner Schild, grauviolett, gut erhaltenes Exemplar mit K1 “HANAU” auf Briefstück, unten rechts zahnschlagbedingter kurzer Eckzahn,
Fotobefund Hennies BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 30,—

1872P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, etwas verblasstes waager. Paar auf Briefstück mit Mecklenburg-Schwerin-Stempel “ROEBEL 17 3" auf
Briefstück, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 60,—

1873P 1/3 Gr. gelblichgrün mit Zier-EKr. “BRESLAU 7/2 73" auf Briefstück, kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 25,—
1874P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrischer, deutlich geprägter, waager. Dreierstreifen auf blauem Briefstück, mit Zähnungsbesonderheit

“rechte Marke mit ausgefallenem Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie alle drei Marken mit allseits feiner, rauer Zähnung”.
Entwertet mit drei klaren Preussen-K2 “BERLIN P.E.27. 15 10 72". Der Dreierstreifen wurde beim aufkleben die Marken leicht überlappend
verklebt, linksseitig etwas angetrennt, in der Mitte leichte übergehende Briefpapier-Druckspur. Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . .

2b(3)FZL ] 180,—

1875P 1/2 Gr. ziegelrot mit preuß. DKr. “MÜNDELHEIM 7/10 72", kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 30,—
1876 1/2 Gr. ziegelrot, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige EF auf Ortsbrief, übergehend entwertet mit K1 “FLENSBURG 24 1 72" (Ausgabe-

monat), gepr. Sommer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 40,—

1877P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 50,—
1878P 1/2 Gr. ziegelrot (eckrund) und 2 Gr. ultramarin kleiner Schild als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus HAMBURG P.E. 8 18.3.72 mit

rotem L1 “FRANCO” nach Newark, USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,4 [ 50,—

1879P 1 Gr. karmin mit 2 annähernd senkrechten, deutlich ausgeprägter Papierfalten, gest., Eckzahnfehler, in dieser Form selten Fotobefund Krug
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 50,—

1880P 1 Gr. karmin mit Farbflecken über R in REICHS, zentr. gest., “CÖLN BAHNHOF 3/6", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
1881 1 Gr. karmin mit vorzüglicher Wappenprägung als portorichtige Einzelfrankatur mit herrlich klarem großen K1 “MEPPEN 13/2 72" auf Brief

nach Freren, alter Hannover-K1 als Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 20,—

1882 1 Gr. rotkarmin kleiner Schild mit klarem K1"HAMBURG P.E.12 1.2.72 auf komplettem Faltbrief nach Wien mit Ankunftsstempel, Pracht . . 4 [ 20,—
1883 2 Gr. blau und 1 Gr. karmin kleiner Schild mit K2 ELBERFELD 24.8.72 rückseitig auf kleinformatigem Paketbegleitbrief nach Oberdreis bei Pu-

delsbach mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,3 [ 20,—

1884P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XL, mit blauem DKr. “BERLIN 8/4 7272" Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XL # 20,—
1885P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XLII, gest., tadellos, bisher nur auf Mi.-Nr. 19 belegt, Fotokurzbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XLII # 20,—
1886FP 2 Gr. kleiner Brustschild * Attest Sommer BPP “in kräftiger Farbe früher Auflagen... bestens erhaben geprägt - mit leichtem bräunlichen Ton

vorn/rückseitig...normal zentriert...in guter Erhaltung.” Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5  * 300,—

1887 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, gut geprägt und gezähnt, mit klar doppelt aufgesetztem Sachsen-L1 von “LEIPZIG” . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
1888 2 Gr. ultramarin, tieffarbiges senkr. Paar auf tadellosem Briefstück mit senkr. aufsitzendem vollständigen Preussen-Ra2 “CHARLOTTENBURG”

(OPD Potsdam), Mi. 60.- + (senkr. Paare sind seltener als waager.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) ] 20,—

1889P 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt, als 50 Pfg-Marke verwendet und mit zentrischem Postamtsnummern-Einkreis-
stempel “MÜHLHAUSEN i. ELS. 2 *b 11/9 75" entwertet, sehr späte und seltene Aufbrauchsverwendung aus dem 2.Halbjahr 1875, bis auf
eine kleine randhelle Stelle in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 90,—

1890 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, entwertet mit Sachsen-Ra2 von “HIRSCHFELDE”, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei, Mar-
ke rechtsseitig mit kleiner originärer Druckfalte” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

1891P 5 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Prachtpaar (unten angetrennt), gepr. Sommer BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 80,—
1892P 1 Kr. kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, gepr., Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 250,—
1893 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild, tadellos gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
1894P 1 Kr. grün, waager. Paar, mit Druckzufälligkeit bei der linken Marke “grüner Fleck unter E in KREUZER” gest. mit EKr. “SALZUNGEN 1.9.72",

gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 50,—

1895P 1 Kr. grün, 2 Stück,kopfstehend zueinander geklebt, mit blauem badischen DKr. “MECKESHEIM 14 SEP” auf Briefstück, ein Wert hat in der lin-
ken unteren Ecke fast völlig ausgefallenen Druck bzw. Farbauftrag, seltene Nuance in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Sommer. . . . . . . . .

7 ] 150,—

1896P 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK, signiert Hennies BPP (Mi. 180,-) 7(2) ] 50,—
1897P 2 Kr. rötlichorange, kleiner Schild, tadellos gestempelt mit Einkreisstempel FRANKFURT a.M., Fotobefund Sommer BPP: “Farbfrische Marke,

gut geprägt, in einwandfreier Zentrierung und Zähnung, tadellos erhalten.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 140,—

1898P 2 Kr. ziegelrot, kleiner Schild, tadellos auf Briefstück mit altem BADEN-Stempel von VILLINGEN 21 JAN., Fotoattest Sommer BPP: “in leb-
haft-frischer Farbe, normal zentriert und sehr gut gezähnt, tadelloser 2-Kreuzerwert” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 150,—

1899P 3 Kr. karmin, mit nicht häufigem badischen Agentur-K1 “HAMMEREISENBACH 16 11 72" auf Briefstück (Dorf im Hochschwarzwald, OPD Kon-
stanz), Fotobefund Krug BPP ”...deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 40,—

1900 3 Kr. karmin, klar geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtiger Dienstsachenbriefhülle (Patinaspuren), mit herrlich klarem Taxis-K1
“LONDORF” über Ruppertenrod (rücks. Taxis-K1) nach Nieder-Ohmen, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 25,—

1901 3 Kr. kleiner Schild im Paar und Einzelwert auf Kabinett-Briefstück mit K1 MAINZ 19.10.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 30,—
1902P 3 Kr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, Plattenfehler “Akzent über RE in REICHS”, mit klarem Teilabschlag des auf Brustschildmarken seltenem

Baden-L1 von “PFULLENDORF” und hs. Zusatz “72" auf Briefstück. Marke links unten leicht Eckrund. Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . .
9XIa ] 50,—

1903FP 7 Kr. ultramarin mit rechts oben großflächigem Druckausfall, verursacht durch einen beim Druck aufliegenden Fremdkörper. Solche großen
Farbfehlstellen sind selten, da sie gewöhnlich bei den genauen Endkontrollen der Staatsdruckerei ausgesondert wurden, gest.
“TAUBERBISCHOFSHEIM 3/7.73", bis auf eine randhelle Stelle einwandfrei, Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 300,—

1904P 7 Kr. ultramarin kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Briefhülle aus SANKT BLASIEN 20.1.73. via Waldshut in die Schweiz mit
Ankunftsstempel, Faltspuren, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 50,—

1905P 18 Kr. kleiner Brustschild ideal zentrisch gestempelt DRESDEN 29/8/72, rechts oben eckrund, etwas erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 500,—. . 11 # 75,—
1906P 18 Kr. ockerbraun, kleiner Schild, sauber entwertet mit Ra3 “FRANKFURT A. M.”, farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt, Fotobefund Krug

BPP (2012): “... und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 170,—

1907P 18 kr. graubraun mit Taxis-EKr. “FRANKFURT A.M. SACHSENHAUSEN 26.9.” auf Briefstück, Kabinett, Fotobefund Hennies BPP. . . . . . . . . 11 ] 160,—
1908FP 18 Kr. kleiner Schild, waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen mit einer 3 Kreuzer auf Briefstück, einwandfrei und tadellos

gestempelt “SAUERSCHWABENHEIM 11 11 73 7-8V” Attestkopie Sommer BPP für ein größeres Briefstück, von dem dieser Teil
stammt. Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(3), 9 ] 700,—

1909 10 Gr. Freimarke für den Innendienst, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. . . . 12  * 21,—
1910P 10 Gr. Ziffer mit alleinigem Poststempel BERLIN P.E.38  30/10/74, kleine Mängel, repariert, Fotobefund Krug BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . 12 # 180,—
1911P 10 Gr. mit Federzugentwertung tadellos, gepr. Anke, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 60,—
1912P 30 Gr. Ziffer graublau tadellos postfrisch, einwandfrei gezähnt und noch völlig unsigniert! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 100,—
1913P 10 Gr. grauultramarin, mit Federzugentwertung von Berlin, dünne Stelle, Zahnkorrekturen, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 60,—
1914P 30 Gr. grauultramarin, farbfrische Marke mit ideal waager. aufsitzender und sauber ausgeführter Federzugentwertung “Meerane 4. Januar”,

Fotobefund Krug BPP “Sie ist repariert.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 100,—

1915FP 30 Gr. blau im senkr. Viererstreifen mit je hds. Entwertung “Frm 30 9 74" auf Briefstück, farbfrische, gut zentrierte Einheit, leichte
Unebenheiten am Oberrand der oberen Marke - ansonsten sehr gut gezähnt, etwas Patina, das Briefstück etwas gestützt (uner-
heblich), gepr. Grobe, Pfenninger, Fotoattest Hennies BPP und Fotoattest Brugger BPP: ”Gebraube senkrechte Viererstreifen der
30 Gr.-Marke sind selten. Die Gesamterhaltung ist für eine größere Einheit der 30 Gr. Marke überdurchschnittlich gut.", Mi.
3.500.- - sehr seltenes und dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) ] 1000,—

1916P 1/2 Gr. orange mit deutlicher Doppelkontur des Innenkreises, gest., Eckbug und kurze Zähne, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
1917P 1/2 Gr. orange, gest., kabinett, Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 20,—
1918 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, mit Preussen-K2 “WEISSENFELS 18 9 72" (OPD Merseburg) auf Postkarte nach Wesel . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 24,—
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1810P 5 Pfg. + 1 M. Flugpost-Ganzsachenkarte mit Bild “Doppeldecker”, gebraucht mit Stempel FRANKFURT-WIESBADEN LUFTPOST 15.10.12
nach Darmstadt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SFP2 [ 80,—

1811 Postkarte 10 Pf. Germania Reichspost mit Druckdatum 300, tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P45  ** 20,—
1812 10 Pfg Germania-GSK mit sehr dekorativen Fehlschnitt, dadurch Wertstempel links, sauber ungebraucht (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . P79F [ 30,—

1813P 5 Pfg. Privat-GSK “Rosen-Ausstellung” mit Abb. Ausstellungsgelände, Pavillon und Rosen, gebraucht aus FRANKFURT 15.6.00, Pracht . . PP9D8 [ 80,—
1814FP 5 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte “10 deutsche Märchen” mit Bild “Schneeweisschein und Rosenroth”, gebraucht aus ZOSSEN 10.10.99, leich-

te Randspuren, sonst Pracht, sehr seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP9E24/04 [ 250,—

1815 5 Pfg. Privat-GSK “ILA 1909" mit Bild ”Paar mit Einglas im Freiballon" und SST FRANKFURT I.L.A. 17.9." und Gruß-Text, 2 kleine Eckbüge PP27C100/02
[

25,—

1816 5 Pfg. Privat-GSK “Wiesbaden, Ausstellung für Handwerk....” mit rückseitiger Ansicht des Ausstellungsgebäudes" und SST WIESBADEN
AUSSTELLUNG 27.5.09, gebraucht mit Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27C102/03
[

25,—

1817P 5 Pfg. Privat-GSK “Dritter Deutscher Richtertag 1913" mit entsprechendem SST BERLIN  11.9.13 und Text nach Boppard, Pracht . . . . . . PP27C204 [ 50,—
1818P 5 Pfg. Privat-GSK “Caub, Jahrhundertfeier von Blüchers Rheinübergang” mit Bild “Übergangszene” und SST CAUB 21.9." und Text, Pracht PP27C206/03

[

40,—

1819 5 Pfg. Privat-GSK “Mannheim Internat. Kunst- & Grosse Gartenbau-Ausstellung” mit Bild “Friedrichsplatz während der Ausstellung”, ge-
braucht aus FRANKFURT 21.6.07 mit Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27C81/01
[

20,—

1820P 45 Pfg. Reichspräsidenten Ganzsachenumschlag als Einschreibe-Brief mit SST BERLIN IPOSTA 12.9.30" und entsprechendem Son-
der-R-Zettel nach Horchheim mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP121A1 [ 40,—

1821P 30 + 10 Pfg. Ebert Ganzsachenumschlag mit Zufrankatur als Einschreibe-Brief mit SST “BERLIN IPOSTA 12.9.” und entsprechendem Son-
der-R-Zettel nach Eybach mit Ankunftsstempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU122A1 [ 40,—

1822P 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk “60000 8.42",
ungebraucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 200,—

1823P 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk “c/11483", un-
gebraucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 200,—

1824P 12 Pfg. Ziffern Ganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes” mit innen bisher nicht gelisteten DV “60000 8.Emil Biel München
15", ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 150,—

1825 “ADELEBSEN 11 10 74" - K1, Hildesheim/Uslar, zentrisch klar auf 1 Gr. großer Brustschild, Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # Gebot
1826 “BALOW 2 11 72" - K2, Kreis Ludwigslust/Mecklenburg (10 km östlich Grabow, damals als heute knapp über 300 Einwohner), klar auf Post-

kartenabschnitt 1/2 Gr. kleiner Brustschild orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 25,—

1827 “BARR 29 1 73" - blauschwarzer K1, klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr., gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
1828 “BARUM 26 8 73" - K1, Kreis Wolfenbüttel, klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1829 “BIENGEN IN BADEN 12 6 74" - sogen. badischer Agentur-K1, klar und vollständig auf Prachtbriefstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
1830 “BILLERBECK 25 10 72" - K1, OPD Münster, herrlich klar auf Kabinett-Postkartenabschnitt 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
1831 “BINNINGEN 11 9 72" - sogen. badischer Agentur-K1, klar auf Briefstück 3 Kr., Zahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 15,—
1832 “BODERSWEIER 30/10 74" - K1, Kreis Kehl/Baden, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 15,—
1833 “BORNA 20 12 73" - K1, herrlich klar auf Kabinettbriefstück 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
1834 “BREMEN 28/ 9 / 72" - blauer K1, jeweils mit Schrägstrich nach Tages- u. Monatsangabe, herrlich klar und kontrastreich auf Kabinettstück 1

Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 15,—

1835 “BREMEN BAHNHOF 3/10 72" - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Kabinettbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1836 “BREMEN STADTPOST-EXP. II. 26.6.73" - Ra3, klar und vollständig auf Kabinett-Briefstück mit tieffarbiger 1/3 Gr., gepr. Hennies BPP . . . 17a ] 15,—
1837 “BRESLAU 24/7 72" - K1 mit zwei Sternen, herrlich klar und vollständig auf Kabinett-Postkartenabschnitt 1/2 Gr. kleiner Brustschild orange . 14 ] 20,—
1838 “BURG IN BADEN 30 11 74" - sogen. badischer Agentur-K1, klar und vollständig auf Prachtbriefstück 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
1839 “CASTEL BEI MAINZ 24 10 73" - K1, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 15,—
1840 “CATZENELNBOGEN 30 7 74" - K1, klar auf Briefstück waager. Paar 1/2 Gr., linke Marke unten links Eckrund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 15,—
1841 “CZERWINSK 2 12 74" - K1, OPD Marienwerder, zwei herrlich klare Abschläge auf Briefstück mit zwei Stück 1/2 Gr., linke Marke ein verkürz-

tes Eckzähnchen, sonst tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) ] 25,—

1842 “DOGERN 14 1 73" - sogen. badischer Agentur-K1, auf Prachtbriefstück 3 Kr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
1843 “DRAMBURG 25/7 74" - K1, OPD Cöslin, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
1844 “ERDORF 5/6 72" - K1, OPD Trier, zentrisch klar auf 1/2 Gr. kleiner Schild zinnoberrot, links oben kleiner Spalt, gepr. Sommer BPP. . . . . . 3 # 20,—
1845 “GOERLITZ-BAHNHOF 20 1 74" - K1, klar und vollständig auf Kabinett-Briefstück 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a ] 20,—
1846 “GROSS-BAUM 24 11 74" - K1, OPD Königsberg, klar auf Briefstück 1 Gr., leichter Diagonalbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
1847 “HAMBURG P.E.8. UHLENHORST 20/1 75" - Ra3, klar und vollständig auf Prachtbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 15,—
1848 “HENNEN 16/8 72" - K1, OPD Arnsberg, zentrisch auf 1/2 Gr. kleiner Schild zinnoberrot, Kabinett, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1849 “HOCHZEIT 17/4 73" - K1, OPD Frankfurt/O., zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 15,—
1850 “KIELAU 21 7 73" - K1, OPD Danzig, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1851 “KIELAU 4 12 73" - K1, OPD Danzig, zentrisch klar auf 1 Gr. großer Brustschild, übliche Brustschildzähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
1852 “LANGENDERNBACH 29 11 74" - K1, zart auf Briefstück 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1853 “LAURAHÜTTE 16 12 72" - K1, OPD Oppeln, zentrisch klar auf 2 Gr. großer Brustschild, oben rechts minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 15,—
1854 “LÖCKNITZ 18 10 73" - K1, OPD Stettin, herrlich klar auf Kabinett-Postkartenabschnitt mit sehr tieffarbiger 1/2 Gr. orange großer Brustschild 18 ] 15,—
1855 “LÜTZELSTEIN 12 6 74" - K1, Elsass, Kreis Zabern, zentrisch auf 1/2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 20,—
1856 “MATTIERZOLL 24 11 74" - K1, Kreis Wolfenbüttel, klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr., oben Zahnverkürzungen . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1857 “MOLSHEIM 3 6 72" - K1, Elsass, herrlich klar auf Kabinett-Briefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
1858 “NEISSE 16 12 73" - K1, OPD Oppeln, klar und gerade aufsitzend auf Kabinettbriefstück 2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
1859 “OBER-GLOGAU 12 10 74" - K1, OPD Oppeln, herrlich klar auf Luxusbriefstück 2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
1860 “PIRNA 2 11 72" - K1, klar und vollständig auf Luxusbriefstück 1/3 Gr. kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1861 “PLÖN 8 5 73" - K1, Schleswig-Holstein, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. 1/3 Gr., linke Marke linker oberer Eckzahn lose . . . 17a(2) ] 20,—
1862 “REICHENBACH I/SACHSEN 30 12 74" - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück waager. Paar 1/2 Gr., rechte Marke Bagatellzahnmangel. 18(2) ] 15,—
1863 “SCHOENWALD IN BADEN 12 9 73" - sogen. badischer Agentur-K1, gerade aufsitzend auf Prachtbriefstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
1864 “SOLLSTEDT 5/6 72" - K1, OPD Erfurt, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr., rechts mit kleinem Spalt aufgeklebt, sign. Dr. Nolte . . . . . . . . . . 4 ] 15,—
1865 “UBSTÄDT 2 9 74" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück 3 Kr., minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 15,—
1866 “WESSERLING 19 6 73" - K1, zentrisch klar auf 1/2 Gr. kleiner Schild zinnoberrot, punkthelles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1867 “WOYENS 21/12 72" - K1, zentrisch auf 1/2 Gr. kleiner Schild zinnoberrot, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—

1868 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . [ 40,—
1869P 1/4 Gr. kleiner Schild tadellos ungebraucht, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 90,—
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1870P 1/4 Gr. kleiner Schild, grauviolett, tadellos fast zentrisch gestempelt mit K1 “AACHEN”, Fotobefund Hennies BPP: “sehr gut erhalten.”, Mi.
120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 40,—

1871P 1/4 Gr. kleiner Schild, grauviolett, gut erhaltenes Exemplar mit K1 “HANAU” auf Briefstück, unten rechts zahnschlagbedingter kurzer Eckzahn,
Fotobefund Hennies BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 30,—

1872P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, etwas verblasstes waager. Paar auf Briefstück mit Mecklenburg-Schwerin-Stempel “ROEBEL 17 3" auf
Briefstück, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 60,—

1873P 1/3 Gr. gelblichgrün mit Zier-EKr. “BRESLAU 7/2 73" auf Briefstück, kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 25,—
1874P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrischer, deutlich geprägter, waager. Dreierstreifen auf blauem Briefstück, mit Zähnungsbesonderheit

“rechte Marke mit ausgefallenem Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie alle drei Marken mit allseits feiner, rauer Zähnung”.
Entwertet mit drei klaren Preussen-K2 “BERLIN P.E.27. 15 10 72". Der Dreierstreifen wurde beim aufkleben die Marken leicht überlappend
verklebt, linksseitig etwas angetrennt, in der Mitte leichte übergehende Briefpapier-Druckspur. Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . .

2b(3)FZL ] 180,—

1875P 1/2 Gr. ziegelrot mit preuß. DKr. “MÜNDELHEIM 7/10 72", kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 30,—
1876 1/2 Gr. ziegelrot, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige EF auf Ortsbrief, übergehend entwertet mit K1 “FLENSBURG 24 1 72" (Ausgabe-

monat), gepr. Sommer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 40,—

1877P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 50,—
1878P 1/2 Gr. ziegelrot (eckrund) und 2 Gr. ultramarin kleiner Schild als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus HAMBURG P.E. 8 18.3.72 mit

rotem L1 “FRANCO” nach Newark, USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,4 [ 50,—

1879P 1 Gr. karmin mit 2 annähernd senkrechten, deutlich ausgeprägter Papierfalten, gest., Eckzahnfehler, in dieser Form selten Fotobefund Krug
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 50,—

1880P 1 Gr. karmin mit Farbflecken über R in REICHS, zentr. gest., “CÖLN BAHNHOF 3/6", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
1881 1 Gr. karmin mit vorzüglicher Wappenprägung als portorichtige Einzelfrankatur mit herrlich klarem großen K1 “MEPPEN 13/2 72" auf Brief

nach Freren, alter Hannover-K1 als Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 20,—

1882 1 Gr. rotkarmin kleiner Schild mit klarem K1"HAMBURG P.E.12 1.2.72 auf komplettem Faltbrief nach Wien mit Ankunftsstempel, Pracht . . 4 [ 20,—
1883 2 Gr. blau und 1 Gr. karmin kleiner Schild mit K2 ELBERFELD 24.8.72 rückseitig auf kleinformatigem Paketbegleitbrief nach Oberdreis bei Pu-

delsbach mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,3 [ 20,—

1884P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XL, mit blauem DKr. “BERLIN 8/4 7272" Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XL # 20,—
1885P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XLII, gest., tadellos, bisher nur auf Mi.-Nr. 19 belegt, Fotokurzbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XLII # 20,—
1886FP 2 Gr. kleiner Brustschild * Attest Sommer BPP “in kräftiger Farbe früher Auflagen... bestens erhaben geprägt - mit leichtem bräunlichen Ton

vorn/rückseitig...normal zentriert...in guter Erhaltung.” Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5  * 300,—

1887 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, gut geprägt und gezähnt, mit klar doppelt aufgesetztem Sachsen-L1 von “LEIPZIG” . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
1888 2 Gr. ultramarin, tieffarbiges senkr. Paar auf tadellosem Briefstück mit senkr. aufsitzendem vollständigen Preussen-Ra2 “CHARLOTTENBURG”

(OPD Potsdam), Mi. 60.- + (senkr. Paare sind seltener als waager.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) ] 20,—

1889P 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt, als 50 Pfg-Marke verwendet und mit zentrischem Postamtsnummern-Einkreis-
stempel “MÜHLHAUSEN i. ELS. 2 *b 11/9 75" entwertet, sehr späte und seltene Aufbrauchsverwendung aus dem 2.Halbjahr 1875, bis auf
eine kleine randhelle Stelle in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 90,—

1890 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, entwertet mit Sachsen-Ra2 von “HIRSCHFELDE”, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei, Mar-
ke rechtsseitig mit kleiner originärer Druckfalte” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

1891P 5 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Prachtpaar (unten angetrennt), gepr. Sommer BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 80,—
1892P 1 Kr. kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, gepr., Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 250,—
1893 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild, tadellos gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
1894P 1 Kr. grün, waager. Paar, mit Druckzufälligkeit bei der linken Marke “grüner Fleck unter E in KREUZER” gest. mit EKr. “SALZUNGEN 1.9.72",

gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 50,—

1895P 1 Kr. grün, 2 Stück,kopfstehend zueinander geklebt, mit blauem badischen DKr. “MECKESHEIM 14 SEP” auf Briefstück, ein Wert hat in der lin-
ken unteren Ecke fast völlig ausgefallenen Druck bzw. Farbauftrag, seltene Nuance in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Sommer. . . . . . . . .

7 ] 150,—

1896P 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK, signiert Hennies BPP (Mi. 180,-) 7(2) ] 50,—
1897P 2 Kr. rötlichorange, kleiner Schild, tadellos gestempelt mit Einkreisstempel FRANKFURT a.M., Fotobefund Sommer BPP: “Farbfrische Marke,

gut geprägt, in einwandfreier Zentrierung und Zähnung, tadellos erhalten.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 140,—

1898P 2 Kr. ziegelrot, kleiner Schild, tadellos auf Briefstück mit altem BADEN-Stempel von VILLINGEN 21 JAN., Fotoattest Sommer BPP: “in leb-
haft-frischer Farbe, normal zentriert und sehr gut gezähnt, tadelloser 2-Kreuzerwert” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 150,—

1899P 3 Kr. karmin, mit nicht häufigem badischen Agentur-K1 “HAMMEREISENBACH 16 11 72" auf Briefstück (Dorf im Hochschwarzwald, OPD Kon-
stanz), Fotobefund Krug BPP ”...deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 40,—

1900 3 Kr. karmin, klar geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtiger Dienstsachenbriefhülle (Patinaspuren), mit herrlich klarem Taxis-K1
“LONDORF” über Ruppertenrod (rücks. Taxis-K1) nach Nieder-Ohmen, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 25,—

1901 3 Kr. kleiner Schild im Paar und Einzelwert auf Kabinett-Briefstück mit K1 MAINZ 19.10.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 30,—
1902P 3 Kr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, Plattenfehler “Akzent über RE in REICHS”, mit klarem Teilabschlag des auf Brustschildmarken seltenem

Baden-L1 von “PFULLENDORF” und hs. Zusatz “72" auf Briefstück. Marke links unten leicht Eckrund. Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . .
9XIa ] 50,—

1903FP 7 Kr. ultramarin mit rechts oben großflächigem Druckausfall, verursacht durch einen beim Druck aufliegenden Fremdkörper. Solche großen
Farbfehlstellen sind selten, da sie gewöhnlich bei den genauen Endkontrollen der Staatsdruckerei ausgesondert wurden, gest.
“TAUBERBISCHOFSHEIM 3/7.73", bis auf eine randhelle Stelle einwandfrei, Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 300,—

1904P 7 Kr. ultramarin kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Briefhülle aus SANKT BLASIEN 20.1.73. via Waldshut in die Schweiz mit
Ankunftsstempel, Faltspuren, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 50,—

1905P 18 Kr. kleiner Brustschild ideal zentrisch gestempelt DRESDEN 29/8/72, rechts oben eckrund, etwas erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 500,—. . 11 # 75,—
1906P 18 Kr. ockerbraun, kleiner Schild, sauber entwertet mit Ra3 “FRANKFURT A. M.”, farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt, Fotobefund Krug

BPP (2012): “... und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 170,—

1907P 18 kr. graubraun mit Taxis-EKr. “FRANKFURT A.M. SACHSENHAUSEN 26.9.” auf Briefstück, Kabinett, Fotobefund Hennies BPP. . . . . . . . . 11 ] 160,—
1908FP 18 Kr. kleiner Schild, waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen mit einer 3 Kreuzer auf Briefstück, einwandfrei und tadellos

gestempelt “SAUERSCHWABENHEIM 11 11 73 7-8V” Attestkopie Sommer BPP für ein größeres Briefstück, von dem dieser Teil
stammt. Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(3), 9 ] 700,—

1909 10 Gr. Freimarke für den Innendienst, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. . . . 12  * 21,—
1910P 10 Gr. Ziffer mit alleinigem Poststempel BERLIN P.E.38  30/10/74, kleine Mängel, repariert, Fotobefund Krug BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . 12 # 180,—
1911P 10 Gr. mit Federzugentwertung tadellos, gepr. Anke, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 60,—
1912P 30 Gr. Ziffer graublau tadellos postfrisch, einwandfrei gezähnt und noch völlig unsigniert! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 100,—
1913P 10 Gr. grauultramarin, mit Federzugentwertung von Berlin, dünne Stelle, Zahnkorrekturen, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 60,—
1914P 30 Gr. grauultramarin, farbfrische Marke mit ideal waager. aufsitzender und sauber ausgeführter Federzugentwertung “Meerane 4. Januar”,

Fotobefund Krug BPP “Sie ist repariert.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 100,—

1915FP 30 Gr. blau im senkr. Viererstreifen mit je hds. Entwertung “Frm 30 9 74" auf Briefstück, farbfrische, gut zentrierte Einheit, leichte
Unebenheiten am Oberrand der oberen Marke - ansonsten sehr gut gezähnt, etwas Patina, das Briefstück etwas gestützt (uner-
heblich), gepr. Grobe, Pfenninger, Fotoattest Hennies BPP und Fotoattest Brugger BPP: ”Gebraube senkrechte Viererstreifen der
30 Gr.-Marke sind selten. Die Gesamterhaltung ist für eine größere Einheit der 30 Gr. Marke überdurchschnittlich gut.", Mi.
3.500.- - sehr seltenes und dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) ] 1000,—

1916P 1/2 Gr. orange mit deutlicher Doppelkontur des Innenkreises, gest., Eckbug und kurze Zähne, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
1917P 1/2 Gr. orange, gest., kabinett, Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 20,—
1918 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, mit Preussen-K2 “WEISSENFELS 18 9 72" (OPD Merseburg) auf Postkarte nach Wesel . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 24,—
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1919P 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Eck-
rund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote
Lacksiegel, gepr. Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 60,—

1920P 2 Kr. orange mit Baden-EKr. “MÜLLHEIM 24 NOV”, tadellos, sign. Unververth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 70,—
1921P 2 Kr. kleiner Schild orange, gut gezähnt und farbfrisch mit K1 RÜSSELSHEIM 30.12. auf Postkarten-Vordruck nach Coburg, Karte links oben

mit Eckfehler (hinterlegt) und etwas fleckig, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 80,—

1922P 2 Kr. kleiner Schild, orange, postfrischer Viererblock, äußerst farbfrisch, Marken rückseitig etwas fleckig (teils auch vorderseitig), dennoch sel-
tene Einheit, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(4)  ** 35,—

1923P 2 Kr. orange mit Plattenfehler “Farbfleck an de” 10. Strichleiste recht (Feld 112), gest. mit Ra3 “FRANKFURT A.M. / HANAUER-BAHNH./4.74",
bis auf eine kleine helle Stelle einwandfrei, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II # 80,—

1924 2 Kr. orange gestempelt, Eckzahnfehler, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Zf. # 30,—
1925P 1/4 Gr. grauviolett, waager. Paar, tadellos postfr. , FA Hennies BPP (4er-Block) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 180,—
1926 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, vollzähniges und gut geprägtes Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest 16  * 35,—
1927 1/4 Gr. großer Schild tadellos gestempelt auf Briefstück  (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
1928P 1/3 Gr. grün tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
1929 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Marke

unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 60,—

1930P 1/3 Gr. grün mit Schraubenkopfabdruck tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a SKA  ** 120,—
1931 1/3 Gr. grün großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS. BHF. 27.NOVBR.74,

untere Marke mit interessantem Farbstrich unter G in Groschen, entsprechender Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a(3) ] 50,—

1932FP 1/3 Gr. gelblichgrün, tiefe Farbnuance, mit deutlich sichtbarer, um ca. 1 mm verschobener DOPPELPRÄGUNG des Adlers, entwertet mit Sach-
sen-Ra2 von Dresden. Die Marke wird im Register der Doppelprägungen mit der Nr. 783 geführt. Fotoattest Sommer BPP “...üblicher Zäh-
nung - oben geringfügig uneben ...gut erhalten. Doppelprägungen dieser Ausgabe sind seltener.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,DPrä # 300,—

1933FP 1/3 Gr. dunkelgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Hennies BPP (für aufgeteilten 6er-Block): “postfrisch, farbfrisch, sehr gut ge-
prägt, sehr gut zentriert, sehr gut gezähnt, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 180,—

1934P 1/3 Gr. dunkelgrün * mit stärkerem Prägeausfall (PräF), entsprechender Befund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 65,—
1935P 1/3 Gr. dunkelgrün, ungebr., gepr. Sommer BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 50,—
1936P 1/3 Gr. grausmaragdgrün großer Schild auf großem Teil der Drucksachenkarte mit klarem K1 JNOWRACHAW 4.10.74, Pracht, Fotokopie ei-

nes Kurzbefundes Sommer BPP, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b ] 50,—

1937P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, mit herrlich klarem und vollständig abgeschlagenen Hufeisenstempel “KOENIGSBERG i. PR. P.A.
OSTBHF. 8 NOVBR. 74 5-6 N.” (Spalink 20-2) auf Postkartenausschnitt. Fotobefund Krug BPP “...üblich gezähnt und in einwandfreier
Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 60,—

1938P 1/2 Gr. orange, senkr. Paar, mit NDP-DKr. “ELDENA I. MECK.LBG 20.1.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
1939P 1/2 Gr. orange mir deutlicher senkr. Papierfalte, mit EKr. “BÜTZOW 5.5.74" auf amtlicher violetter Rückantwortkarte (Frech Nr. 12 F) nach Ro-

stock, die Marke hat leichte Patina und die Karte kleines Nadelloch, dennoch seltener Beleg, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 100,—

1940 1/2 Gr. orange, als portorichtige EF auf Faltbriefhülle (ohne Seitenteile links und rechts) in den eigenen Landzustellbereich, mit aptiertem
Preussen-K1 “RHEINSBERG 15 4 74" (OPD Potsdam) nach Linow, rücks. zwei Ausgabestempel mit Daten vom 15.4. bzw. 16.4., kleine Pati-
naspuren, Mi. 100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

1941 1/2 Gr. orange, im kleinerem Format L15 als portorichtige EF auf privatem Postkartenformular “Eduard Quaas, BUCH- UND
KUNST-HANDLUNG Berlin, Stechbahn 2.”, mit klarem K1 “BERLIN ST.P.A. 26/11 72" (KBHW 47) als Ortspostkarte befördert, minimale Zahn-
unebenheiten, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 60,—

1942 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter Pracht-3er-Streifen mit Hufeisen-Stempel HAMBURG 22.9.74 (Spalink 17/6) als Entwerter, Zähnung
rechts nicht ganz perfekt, sonst feine Einheit, signiert Spalink BPP und Fotobefund Hennies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(3) # 40,—

1943P 1/2 Gr. orange großer Schild im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HAMBURG E.P.R. No.17 3.6.74 als portogerechte Frankatur auf Pracht-
briefhülle nach Assens, Dänemark mit Ankunftsstempel, mittlere Marke mit fehlendem Eckzahn, sonst feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(3) [ 100,—

1944P 1/2 Gr. orange, lose Marke und 1 Gr. karmin auf kleinem Briefstück-Teil, beide Marken sauber und klar mit Nachverwendetem Sachsen-Num-
mernstempel “7" Bahnpost Riesa-Zwickau entwertet. Die 1/2 Gr. kurzer Eckzahn, die 1 Gr. mit Fotobefund Sommer BPP ”Fehlerfreie, frische
Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19 #/] 150,—

1945P 1/2 Gr. orange mit sehr gut erkennbarer Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 2 mm nach links versetzt, mit Hufeisenstempel “LÜBECK”, bis
auf eine leichte waager. Bugspur oben tadellos, Register-Nr. 461, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä # 150,—

1946P 1/2 Gr. orange mit Plattenfehler “Farbanstrich vom Außenkreis zum H in DEUTSCHE”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . 18III # 20,—
1947P 1/2 Gr. orange mit Plattenfehler X, gest., “ALSFELD 24/4", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18X # 20,—
1948 1/2 Gr. großer Schild orange mit Plattenfehler XI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges

Briefstück) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18XI # 20,—

1949P 1 Gr. karmin tadellos **, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 90,—
1950P 1 Gr. karmin mit deutlich ausgeprägter Papierfalte, ungebr., tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 100,—
1951P 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit EKR. “BERLIN P.E. 38/24.6.73", tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
1952P 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit Ra2 “CHARLOTTENBURG 2.1/75" (Aufbruch 1875), etwas unregelmäßige Zähnung, gepr.

Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 30,—

1953P 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises, mit DKr., “BRAUNSCHWEIG 5 MÄRZ”, tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
1954P 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises, mit Ra3 “REICHENBACH i. SACHSEN” kleiner Tintenpunkt, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
1955P 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeiten “Großer Farbfleck über HE in GROSCHEN” mit Hannover DKr. “ESCHEDE”, tadellos, Fotobefund Krug BPP 19 # 50,—
1956P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelkontur des Innenkreises, gest., tadellos, Fotokurzbefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 80,—
1957P 1 Gr. karmin mit größeren druckfreien Stellen, gest. “MAGDEBURG 9.10.73" tadellos, Fotokurzbefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
1958P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 “BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und Gulden-

währung. Fotobefund Krug BPP ”Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bogenrand sind
nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

1959P 1 Gr. karmin mit schöner Doppelkontur des Innenkreises mit EKr. “HOCH-STUEBLAU 26.1.75" (Aufbruch 1875), Eckzahn lose, gepr. Krug BPP 19 # 30,—
1960P 1 Gr. Magenta, seltene Farbnuance, zentrisch klar entwertet mit Preussen-K2 “SMAZIN 27 11 73" Fotobefund Sommer BPP ”Der Stempel

des kleinen Ortes aus Westpreußen/Danzig-Neustadt ist sehr selten. Ein vorzüglich erhaltenes, seltenes Stück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 50,—

1961P 1 Gr. großer Schild karmin auf Kabinett-Briefstück mit Ra1 “HAMBURG” als Entwerter, signiert und Fotoattest Hennies BPP, seltener Stempel!. 19 ] 100,—
1962P 1 Gr. karmin mit schöner Doppelkontur des Innenkreises, mit NDP-EKr. “BORNA 13.1.74" auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . 19 ] 50,—
1963P 1 Gr. karmin mit senkrechter Papierfalte, mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS. BHF 12 AUG 74" auf Briefstück, kl. Randeinriß, gepr.

Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 30,—

1964P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segmentstem-
pel von “OERTZENHOF BAHNHOF” auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

1965 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem großen K1 “SEHNDE 1 11 72" (Schilling-Übergangsstempel ohne Uhrzeit) auf portopflichtiger Dienstsache
nach Burgdorf bei Celle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

1966P 1 Gr. karmin, großer Schild Ausgabe 1872, zwei Einzelstücke (linke Marke Zahnfehler) zusammen mit 10 Pfennige dunkelbräunlichrot (nach
Handbuch a/1, seltene Farbnuance) Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück. Entwertet mit zwei klaren Preussen-K2
“FORST 18/10 75", sehr späte Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken als Pfennige-Marken im zweiten Halbjahr 1875, gepr.
Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),33a/1 ] 100,—

1967FP 1 Gr. karmin großer Schild im leicht angetrennten Viererblock mit auf dieser Ausgabe recht seltenen Stempel “HAMBURG Brief P.A. 30.7.74"
(mit Ziersternen), farbfrische Pracht-Einheit mit kleinen Einschränkungen, Fotoattest Brugger BPP: ”...dekorative Gesamterhaltung!" . . . . .

19(4) # 150,—
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1919P 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Eck-
rund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote
Lacksiegel, gepr. Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 60,—

1920P 2 Kr. orange mit Baden-EKr. “MÜLLHEIM 24 NOV”, tadellos, sign. Unververth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 70,—
1921P 2 Kr. kleiner Schild orange, gut gezähnt und farbfrisch mit K1 RÜSSELSHEIM 30.12. auf Postkarten-Vordruck nach Coburg, Karte links oben

mit Eckfehler (hinterlegt) und etwas fleckig, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 80,—

1922P 2 Kr. kleiner Schild, orange, postfrischer Viererblock, äußerst farbfrisch, Marken rückseitig etwas fleckig (teils auch vorderseitig), dennoch sel-
tene Einheit, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(4)  ** 35,—

1923P 2 Kr. orange mit Plattenfehler “Farbfleck an de” 10. Strichleiste recht (Feld 112), gest. mit Ra3 “FRANKFURT A.M. / HANAUER-BAHNH./4.74",
bis auf eine kleine helle Stelle einwandfrei, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II # 80,—

1924 2 Kr. orange gestempelt, Eckzahnfehler, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Zf. # 30,—
1925P 1/4 Gr. grauviolett, waager. Paar, tadellos postfr. , FA Hennies BPP (4er-Block) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 180,—
1926 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, vollzähniges und gut geprägtes Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest 16  * 35,—
1927 1/4 Gr. großer Schild tadellos gestempelt auf Briefstück  (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
1928P 1/3 Gr. grün tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
1929 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Marke

unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 60,—

1930P 1/3 Gr. grün mit Schraubenkopfabdruck tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a SKA  ** 120,—
1931 1/3 Gr. grün großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS. BHF. 27.NOVBR.74,

untere Marke mit interessantem Farbstrich unter G in Groschen, entsprechender Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a(3) ] 50,—

1932FP 1/3 Gr. gelblichgrün, tiefe Farbnuance, mit deutlich sichtbarer, um ca. 1 mm verschobener DOPPELPRÄGUNG des Adlers, entwertet mit Sach-
sen-Ra2 von Dresden. Die Marke wird im Register der Doppelprägungen mit der Nr. 783 geführt. Fotoattest Sommer BPP “...üblicher Zäh-
nung - oben geringfügig uneben ...gut erhalten. Doppelprägungen dieser Ausgabe sind seltener.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,DPrä # 300,—

1933FP 1/3 Gr. dunkelgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Hennies BPP (für aufgeteilten 6er-Block): “postfrisch, farbfrisch, sehr gut ge-
prägt, sehr gut zentriert, sehr gut gezähnt, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 180,—

1934P 1/3 Gr. dunkelgrün * mit stärkerem Prägeausfall (PräF), entsprechender Befund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 65,—
1935P 1/3 Gr. dunkelgrün, ungebr., gepr. Sommer BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 50,—
1936P 1/3 Gr. grausmaragdgrün großer Schild auf großem Teil der Drucksachenkarte mit klarem K1 JNOWRACHAW 4.10.74, Pracht, Fotokopie ei-

nes Kurzbefundes Sommer BPP, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b ] 50,—

1937P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, mit herrlich klarem und vollständig abgeschlagenen Hufeisenstempel “KOENIGSBERG i. PR. P.A.
OSTBHF. 8 NOVBR. 74 5-6 N.” (Spalink 20-2) auf Postkartenausschnitt. Fotobefund Krug BPP “...üblich gezähnt und in einwandfreier
Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 60,—

1938P 1/2 Gr. orange, senkr. Paar, mit NDP-DKr. “ELDENA I. MECK.LBG 20.1.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
1939P 1/2 Gr. orange mir deutlicher senkr. Papierfalte, mit EKr. “BÜTZOW 5.5.74" auf amtlicher violetter Rückantwortkarte (Frech Nr. 12 F) nach Ro-

stock, die Marke hat leichte Patina und die Karte kleines Nadelloch, dennoch seltener Beleg, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 100,—

1940 1/2 Gr. orange, als portorichtige EF auf Faltbriefhülle (ohne Seitenteile links und rechts) in den eigenen Landzustellbereich, mit aptiertem
Preussen-K1 “RHEINSBERG 15 4 74" (OPD Potsdam) nach Linow, rücks. zwei Ausgabestempel mit Daten vom 15.4. bzw. 16.4., kleine Pati-
naspuren, Mi. 100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

1941 1/2 Gr. orange, im kleinerem Format L15 als portorichtige EF auf privatem Postkartenformular “Eduard Quaas, BUCH- UND
KUNST-HANDLUNG Berlin, Stechbahn 2.”, mit klarem K1 “BERLIN ST.P.A. 26/11 72" (KBHW 47) als Ortspostkarte befördert, minimale Zahn-
unebenheiten, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 60,—

1942 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter Pracht-3er-Streifen mit Hufeisen-Stempel HAMBURG 22.9.74 (Spalink 17/6) als Entwerter, Zähnung
rechts nicht ganz perfekt, sonst feine Einheit, signiert Spalink BPP und Fotobefund Hennies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(3) # 40,—

1943P 1/2 Gr. orange großer Schild im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HAMBURG E.P.R. No.17 3.6.74 als portogerechte Frankatur auf Pracht-
briefhülle nach Assens, Dänemark mit Ankunftsstempel, mittlere Marke mit fehlendem Eckzahn, sonst feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(3) [ 100,—

1944P 1/2 Gr. orange, lose Marke und 1 Gr. karmin auf kleinem Briefstück-Teil, beide Marken sauber und klar mit Nachverwendetem Sachsen-Num-
mernstempel “7" Bahnpost Riesa-Zwickau entwertet. Die 1/2 Gr. kurzer Eckzahn, die 1 Gr. mit Fotobefund Sommer BPP ”Fehlerfreie, frische
Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19 #/] 150,—

1945P 1/2 Gr. orange mit sehr gut erkennbarer Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 2 mm nach links versetzt, mit Hufeisenstempel “LÜBECK”, bis
auf eine leichte waager. Bugspur oben tadellos, Register-Nr. 461, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä # 150,—

1946P 1/2 Gr. orange mit Plattenfehler “Farbanstrich vom Außenkreis zum H in DEUTSCHE”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . 18III # 20,—
1947P 1/2 Gr. orange mit Plattenfehler X, gest., “ALSFELD 24/4", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18X # 20,—
1948 1/2 Gr. großer Schild orange mit Plattenfehler XI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges

Briefstück) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18XI # 20,—

1949P 1 Gr. karmin tadellos **, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 90,—
1950P 1 Gr. karmin mit deutlich ausgeprägter Papierfalte, ungebr., tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 100,—
1951P 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit EKR. “BERLIN P.E. 38/24.6.73", tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
1952P 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit Ra2 “CHARLOTTENBURG 2.1/75" (Aufbruch 1875), etwas unregelmäßige Zähnung, gepr.

Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 30,—

1953P 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises, mit DKr., “BRAUNSCHWEIG 5 MÄRZ”, tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
1954P 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises, mit Ra3 “REICHENBACH i. SACHSEN” kleiner Tintenpunkt, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
1955P 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeiten “Großer Farbfleck über HE in GROSCHEN” mit Hannover DKr. “ESCHEDE”, tadellos, Fotobefund Krug BPP 19 # 50,—
1956P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelkontur des Innenkreises, gest., tadellos, Fotokurzbefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 80,—
1957P 1 Gr. karmin mit größeren druckfreien Stellen, gest. “MAGDEBURG 9.10.73" tadellos, Fotokurzbefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
1958P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 “BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und Gulden-

währung. Fotobefund Krug BPP ”Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bogenrand sind
nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

1959P 1 Gr. karmin mit schöner Doppelkontur des Innenkreises mit EKr. “HOCH-STUEBLAU 26.1.75" (Aufbruch 1875), Eckzahn lose, gepr. Krug BPP 19 # 30,—
1960P 1 Gr. Magenta, seltene Farbnuance, zentrisch klar entwertet mit Preussen-K2 “SMAZIN 27 11 73" Fotobefund Sommer BPP ”Der Stempel

des kleinen Ortes aus Westpreußen/Danzig-Neustadt ist sehr selten. Ein vorzüglich erhaltenes, seltenes Stück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 50,—

1961P 1 Gr. großer Schild karmin auf Kabinett-Briefstück mit Ra1 “HAMBURG” als Entwerter, signiert und Fotoattest Hennies BPP, seltener Stempel!. 19 ] 100,—
1962P 1 Gr. karmin mit schöner Doppelkontur des Innenkreises, mit NDP-EKr. “BORNA 13.1.74" auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . 19 ] 50,—
1963P 1 Gr. karmin mit senkrechter Papierfalte, mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS. BHF 12 AUG 74" auf Briefstück, kl. Randeinriß, gepr.

Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 30,—

1964P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segmentstem-
pel von “OERTZENHOF BAHNHOF” auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

1965 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem großen K1 “SEHNDE 1 11 72" (Schilling-Übergangsstempel ohne Uhrzeit) auf portopflichtiger Dienstsache
nach Burgdorf bei Celle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

1966P 1 Gr. karmin, großer Schild Ausgabe 1872, zwei Einzelstücke (linke Marke Zahnfehler) zusammen mit 10 Pfennige dunkelbräunlichrot (nach
Handbuch a/1, seltene Farbnuance) Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück. Entwertet mit zwei klaren Preussen-K2
“FORST 18/10 75", sehr späte Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken als Pfennige-Marken im zweiten Halbjahr 1875, gepr.
Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),33a/1 ] 100,—

1967FP 1 Gr. karmin großer Schild im leicht angetrennten Viererblock mit auf dieser Ausgabe recht seltenen Stempel “HAMBURG Brief P.A. 30.7.74"
(mit Ziersternen), farbfrische Pracht-Einheit mit kleinen Einschränkungen, Fotoattest Brugger BPP: ”...dekorative Gesamterhaltung!" . . . . .

19(4) # 150,—
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1968P 1 Gr. karmin im waagerechten 3er-Streifen und Einzelwert auf Auslands-Briefhülle aus “HAMBURG P.V.2 27.9.72" mit rotem L1 FRANCO
nach Finnland mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit kleinen Zahnfehlern, sonst feine und dekorative Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) [ 100,—

1969FP 1 Gr. karmin (Mängel vor dem Aufkleben) und 1/2 Gr. großer Schild als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Ortsbrief mit K1 “HAMBURG
BRIEF.P.A. ++ 18.11.74" nach St. Pauly mit Ankunftsstempel, 1 Gr. Marke mit Plattenfehler XXIIIa, trotz der Einschränkung eine dekorative
und seltene Frankatur, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,18 [ 150,—

1970 1 Gr. karmin zusammen mit 2 Gr. blau als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbriefkuvert. Mit zwei herrlich klaren K1 “METZ BAHNHOF 10
2 73" nach Paris/Frankreich. Die 1 Gr.-Marke winzige Eckzahnschürfung rechts oben, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

1971P 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeit “Farbe in Prägefeld” mit Hufeisenstempel “OSNABRÜCK 17 MÄRZ 73" auf Brief nach Quakenbrück, gepr.
Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19BF 30,—

1972P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 2 mm nach rechts unten versetzt, mit Hufeisenstempel “BERLIN 4/6 73
(Spalink 1N4a), Kabinett, Register-Nr. 832, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä # 150,—

1973P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist
der Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!” - TOP-Stück! . . . .

19II # 180,—

1974P 1 Gr, rotkarmin mit sehr seltenem Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, gest., teils kürzere Zähne, Fotobefund Krug BPP . 19III # 80,—
1975P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er

ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19IV # 170,—

1976P 1 Gr. karmin, farbfrischer und in allen Belangen sehr gut erhaltener waager. Dreierstreifen im kleinen Markenformat L14 auf Briefstück, ent-
wertet mit zwei klar abgeschlagenen Preussen-Ra2 “PELPLIN”. Einheiten im kleinem Format L14 sind selten. Befund Sommer BPP . . . . .

19L14(3) ] 150,—

1977P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler LII und Hufeisenstempel “MÜNSTER 19 MÄRZ 74", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . 19LII # 20,—
1978P 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild einen

Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “GERSWALDE”, Fotobefund Sommer BPP “von dieser Type nur wenige Belege bekannt,
sehr gut erhalten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 100,—

1979P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler VII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . 19VII # 50,—
1980P 1 Gr. mit Platenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19VII # 40,—
1981P 1 Gr. karmin mit deutlichem Plattenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE” (Feld 94) auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . 19VII ] 50,—
1982P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Gebrochenes H in GROSCHEN” (Feld 141) mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 17 JAN 73" tadellos, Fo-

tobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XII # 40,—

1983P 1 Gr. karmin, kleine Marke L 15, mit Plattenfehler XLI und leichtem Schraubenkopfabdruck, gest., tadellos, in dieser Farm selten, Fotokurzbe-
fund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLSKA # 50,—

1984P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Farbfleck über P in POST”, gest., tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XLVII # 20,—
1985P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XV, gest., fein rau gezähnt, tadellos Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XV # 20,—
1986P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XV, gest., tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XV # 20,—
1987P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XVI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges Briefstück):

“...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XVI # 50,—

1988P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XXI und besseren Stempel “BERLIN H. ST. P. E”, tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 19XXI # 20,—
1989P 1 Gr. karmin, kleine Marke L 15, mit Plattenfehler XXIV, mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i. ELS BHF 8 AUG 73", gepr. Krug BPP . . . . . 19XXIV # 25,—
1990P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XXV und zusätzlichem Prägeausfall mit Federzugentwertung, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . 19XXV # 20,—
1991P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XXV, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XXV # 20,—
1992P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XXVII, gest., “PLAUEN 6.9.73", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XXVII # 20,—
1993P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XXXIVb, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XXXIVb # 20,—
1994P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XXXV, gest. mit Ra3 “FRIEDRICHSDORF REG. BEZ. WIESBADEN”, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XXXV # Gebot
1995 2 Gr. ** Befund Hennies BPP “vorzüglich erhalten”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 30,—
1996P 2 Gr. grauultramarin mit Doppelkontur des Innenkreises mit EKr. “TAPIA 5.7.73", gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
1997P 2 Gr. grauultramarin mit Doppelkontur des Innenkreises mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 22 MAI 74", Eckzahn ergänzt, gepr. Krug

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 25,—

1998P 2 Gr. grauultramarin mit einer markanten, deutlich ausgeprägten Papierfalte, mit EKr. “NOERTEN 16.5.74", tadellos, Fotobefund Krug BPP 20 # 100,—
1999P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit interessanter Druckbesonderheit “Die rechte Wertziffer 2 ist in

der Mitte stark gebrochen”, entwertet mit K1 “STADE”, Fotobefund Sommer BPP “...sehr interessant, lag so noch nicht vor. Sehr gut erhalten.”
20 # 40,—

2000P 2 Gr. großer Schild und 10 Pfge. auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 HAMBURG BAHNHOF 12.2.75, dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . 20,33 ] 50,—
2001P 2 Gr. blau mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,1 mm nach links unten versetzt, mit EKr. “BERLIN P.A. No7 / 22.11.73",

Zähnung an zwei Seiten korrigiert, Register-Nr. 580, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20DPrä # 150,—

2002P 2 Gr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und un-
ten in der 6. Position”, zentrischer Ra3 von “ANNABERG i/SACHSEN”, Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . .

20FZL # 30,—

2003P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP
(250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I # 80,—

2004P 2 Gr. ultramarin mit Plattenfehler III, gest. “BISCHWEILER 23.11.72", gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20III # 20,—
2005P 2 Gr. braun, Farb-Probedruck ungebr. mit etwas zerlaufenem und bräunlichen getönten Originalgummi, einwandfrei zentriert und gut gezähnt,

selten, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20P  * 250,—

2006P 2 Gr. grauultramarin mit seltenen Plattenfehler “Beule im Innenkreis unter ST in POST” (Feld 16), postfr., tadellos, Fotoattest Krug BPP . . . 20VI  ** 300,—
2007P 2 Gr. ultramarin mit Plattenfehler X, kleine Marke L 15 und Schraubenkopfabdruck, gest. Mängel, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20X, SKA # 25,—
2008 2 1/2 Gr. tadellos rundgestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 30,—
2009P 2 1/2 Gr. rotbraun, kleine Marke L15, mit EKr. “BREMEN 11.2.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 35,—
2010P 2 1/2 Gr. braunorange als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Faltbriefhülle mit Hufeisenstempel HAMBURG I.A: 4.OCKTBR. 73 nach

Norwegen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a [ 100,—

2011P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP . . 21a(2) # 75,—
2012FP 2 1/2 Gr. großer Schild, lilabraun, tadellos erhaltenes Luxusstück mit Entwertung durch Bahnpost-L3 “HAMBURG / 2/11 II / VAMDRUP”, gepr.

Pfenninger und Fotoattest Hennies BPP, Mi. 800.- - kaum zu übertreffendes Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 300,—

2013FP 2 1/2 Gr. braun, hellere Nuance der lebhaftbraunen c-Farbe, sauber entwertet mit Hufeisenstempel “Hamburg” (Spalink 17-1),
leichte waagerechte Druckstelle - ansonsten einwandfrei, Fotobefund Sommer BPP (1996): “Seltene Marke.”, Mi. 2.000.- -
optisch schönes Stück der seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 400,—

2014P 5 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
2015P 5 Gr. hellockerbraun mit einer markanten senkr. Papierfalte, gest., tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 100,—
2016P 5 Gr. ocker großer Schild mit Rahmenstempel “HAMBURG Fahr P.A...9.74.” mit Uhrzeitangabe, klarer Teilabschlag, Marke höher signiert

Brugger BPP, optisch schönes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel als Entwerter! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 50,—

2017FP Elbinger Postfälschung der 5 Groschen großer Schild mit vollem Stempel “ELBING 23.6.73", Fotoattest Sommer BPP: ”Die Marke
weist alle Charakteristika der Postfälschungen auf ... Die vorliegende Marke hat einige helle Stellen - ein normal erhaltenes
Bedarfsstück - sehr selten." Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22PFä # 800,—

2018P 1 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch, tiefst gepr. Sommer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  ** 65,—
2019 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit Baden-K2 “MANNHEIM 31 MAI

1874" nach Tübingen, vollständiger Inhalt, eine Preisliste, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 40,—

2020P 1 Kr. gelblichgrün mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte um ca. 1,4mm nach links versetzt, gest. “MAINZ 12.12.74", Zahn-
fehler, Register-Nr. 919, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23aDPrä # 300,—
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Abbildungen

2010 100,—

2038 40,— 2051 120,—

2052 100,—

2059 50,—

2060 40,—

2068 100,—

2069 80,— 2071 100,—

2124 50,— 2151 40,—

2082 50,— 2126 150,— 2172 50,—

1943 100,— 1968 100,—

2205 50,— 2208 50,— 2236 150,—

2191 40,— 2196 80,— 2284 400,—
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1968P 1 Gr. karmin im waagerechten 3er-Streifen und Einzelwert auf Auslands-Briefhülle aus “HAMBURG P.V.2 27.9.72" mit rotem L1 FRANCO
nach Finnland mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit kleinen Zahnfehlern, sonst feine und dekorative Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) [ 100,—

1969FP 1 Gr. karmin (Mängel vor dem Aufkleben) und 1/2 Gr. großer Schild als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Ortsbrief mit K1 “HAMBURG
BRIEF.P.A. ++ 18.11.74" nach St. Pauly mit Ankunftsstempel, 1 Gr. Marke mit Plattenfehler XXIIIa, trotz der Einschränkung eine dekorative
und seltene Frankatur, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,18 [ 150,—

1970 1 Gr. karmin zusammen mit 2 Gr. blau als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbriefkuvert. Mit zwei herrlich klaren K1 “METZ BAHNHOF 10
2 73" nach Paris/Frankreich. Die 1 Gr.-Marke winzige Eckzahnschürfung rechts oben, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

1971P 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeit “Farbe in Prägefeld” mit Hufeisenstempel “OSNABRÜCK 17 MÄRZ 73" auf Brief nach Quakenbrück, gepr.
Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19BF 30,—

1972P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 2 mm nach rechts unten versetzt, mit Hufeisenstempel “BERLIN 4/6 73
(Spalink 1N4a), Kabinett, Register-Nr. 832, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä # 150,—

1973P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist
der Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!” - TOP-Stück! . . . .

19II # 180,—

1974P 1 Gr, rotkarmin mit sehr seltenem Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, gest., teils kürzere Zähne, Fotobefund Krug BPP . 19III # 80,—
1975P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er

ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19IV # 170,—

1976P 1 Gr. karmin, farbfrischer und in allen Belangen sehr gut erhaltener waager. Dreierstreifen im kleinen Markenformat L14 auf Briefstück, ent-
wertet mit zwei klar abgeschlagenen Preussen-Ra2 “PELPLIN”. Einheiten im kleinem Format L14 sind selten. Befund Sommer BPP . . . . .

19L14(3) ] 150,—

1977P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler LII und Hufeisenstempel “MÜNSTER 19 MÄRZ 74", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . 19LII # 20,—
1978P 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild einen

Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “GERSWALDE”, Fotobefund Sommer BPP “von dieser Type nur wenige Belege bekannt,
sehr gut erhalten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 100,—

1979P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler VII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . 19VII # 50,—
1980P 1 Gr. mit Platenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19VII # 40,—
1981P 1 Gr. karmin mit deutlichem Plattenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE” (Feld 94) auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . 19VII ] 50,—
1982P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Gebrochenes H in GROSCHEN” (Feld 141) mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 17 JAN 73" tadellos, Fo-

tobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XII # 40,—

1983P 1 Gr. karmin, kleine Marke L 15, mit Plattenfehler XLI und leichtem Schraubenkopfabdruck, gest., tadellos, in dieser Farm selten, Fotokurzbe-
fund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLSKA # 50,—

1984P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Farbfleck über P in POST”, gest., tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XLVII # 20,—
1985P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XV, gest., fein rau gezähnt, tadellos Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XV # 20,—
1986P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XV, gest., tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XV # 20,—
1987P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XVI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges Briefstück):

“...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XVI # 50,—

1988P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XXI und besseren Stempel “BERLIN H. ST. P. E”, tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 19XXI # 20,—
1989P 1 Gr. karmin, kleine Marke L 15, mit Plattenfehler XXIV, mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i. ELS BHF 8 AUG 73", gepr. Krug BPP . . . . . 19XXIV # 25,—
1990P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XXV und zusätzlichem Prägeausfall mit Federzugentwertung, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . 19XXV # 20,—
1991P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XXV, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XXV # 20,—
1992P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XXVII, gest., “PLAUEN 6.9.73", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XXVII # 20,—
1993P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XXXIVb, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XXXIVb # 20,—
1994P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XXXV, gest. mit Ra3 “FRIEDRICHSDORF REG. BEZ. WIESBADEN”, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XXXV # Gebot
1995 2 Gr. ** Befund Hennies BPP “vorzüglich erhalten”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 30,—
1996P 2 Gr. grauultramarin mit Doppelkontur des Innenkreises mit EKr. “TAPIA 5.7.73", gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
1997P 2 Gr. grauultramarin mit Doppelkontur des Innenkreises mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 22 MAI 74", Eckzahn ergänzt, gepr. Krug

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 25,—

1998P 2 Gr. grauultramarin mit einer markanten, deutlich ausgeprägten Papierfalte, mit EKr. “NOERTEN 16.5.74", tadellos, Fotobefund Krug BPP 20 # 100,—
1999P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit interessanter Druckbesonderheit “Die rechte Wertziffer 2 ist in

der Mitte stark gebrochen”, entwertet mit K1 “STADE”, Fotobefund Sommer BPP “...sehr interessant, lag so noch nicht vor. Sehr gut erhalten.”
20 # 40,—

2000P 2 Gr. großer Schild und 10 Pfge. auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 HAMBURG BAHNHOF 12.2.75, dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . 20,33 ] 50,—
2001P 2 Gr. blau mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,1 mm nach links unten versetzt, mit EKr. “BERLIN P.A. No7 / 22.11.73",

Zähnung an zwei Seiten korrigiert, Register-Nr. 580, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20DPrä # 150,—

2002P 2 Gr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und un-
ten in der 6. Position”, zentrischer Ra3 von “ANNABERG i/SACHSEN”, Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . .

20FZL # 30,—

2003P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP
(250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I # 80,—

2004P 2 Gr. ultramarin mit Plattenfehler III, gest. “BISCHWEILER 23.11.72", gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20III # 20,—
2005P 2 Gr. braun, Farb-Probedruck ungebr. mit etwas zerlaufenem und bräunlichen getönten Originalgummi, einwandfrei zentriert und gut gezähnt,

selten, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20P  * 250,—

2006P 2 Gr. grauultramarin mit seltenen Plattenfehler “Beule im Innenkreis unter ST in POST” (Feld 16), postfr., tadellos, Fotoattest Krug BPP . . . 20VI  ** 300,—
2007P 2 Gr. ultramarin mit Plattenfehler X, kleine Marke L 15 und Schraubenkopfabdruck, gest. Mängel, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20X, SKA # 25,—
2008 2 1/2 Gr. tadellos rundgestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 30,—
2009P 2 1/2 Gr. rotbraun, kleine Marke L15, mit EKr. “BREMEN 11.2.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 35,—
2010P 2 1/2 Gr. braunorange als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Faltbriefhülle mit Hufeisenstempel HAMBURG I.A: 4.OCKTBR. 73 nach

Norwegen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a [ 100,—

2011P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP . . 21a(2) # 75,—
2012FP 2 1/2 Gr. großer Schild, lilabraun, tadellos erhaltenes Luxusstück mit Entwertung durch Bahnpost-L3 “HAMBURG / 2/11 II / VAMDRUP”, gepr.

Pfenninger und Fotoattest Hennies BPP, Mi. 800.- - kaum zu übertreffendes Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 300,—

2013FP 2 1/2 Gr. braun, hellere Nuance der lebhaftbraunen c-Farbe, sauber entwertet mit Hufeisenstempel “Hamburg” (Spalink 17-1),
leichte waagerechte Druckstelle - ansonsten einwandfrei, Fotobefund Sommer BPP (1996): “Seltene Marke.”, Mi. 2.000.- -
optisch schönes Stück der seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 400,—

2014P 5 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
2015P 5 Gr. hellockerbraun mit einer markanten senkr. Papierfalte, gest., tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 100,—
2016P 5 Gr. ocker großer Schild mit Rahmenstempel “HAMBURG Fahr P.A...9.74.” mit Uhrzeitangabe, klarer Teilabschlag, Marke höher signiert

Brugger BPP, optisch schönes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel als Entwerter! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 50,—

2017FP Elbinger Postfälschung der 5 Groschen großer Schild mit vollem Stempel “ELBING 23.6.73", Fotoattest Sommer BPP: ”Die Marke
weist alle Charakteristika der Postfälschungen auf ... Die vorliegende Marke hat einige helle Stellen - ein normal erhaltenes
Bedarfsstück - sehr selten." Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22PFä # 800,—

2018P 1 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch, tiefst gepr. Sommer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  ** 65,—
2019 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit Baden-K2 “MANNHEIM 31 MAI

1874" nach Tübingen, vollständiger Inhalt, eine Preisliste, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 40,—

2020P 1 Kr. gelblichgrün mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte um ca. 1,4mm nach links versetzt, gest. “MAINZ 12.12.74", Zahn-
fehler, Register-Nr. 919, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23aDPrä # 300,—
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Abbildungen

2010 100,—

2038 40,— 2051 120,—

2052 100,—

2059 50,—

2060 40,—

2068 100,—

2069 80,— 2071 100,—

2124 50,— 2151 40,—

2082 50,— 2126 150,— 2172 50,—

1943 100,— 1968 100,—

2205 50,— 2208 50,— 2236 150,—

2191 40,— 2196 80,— 2284 400,—
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2021FP 1 Kr. dunkelgrün tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für 4er-Block): “in frischer, ursprünglicher Farbe
dunkelgraugrün, besonders intensiv geprägt, bestens intensiv geprägt, bestens zentriert und gezähnt, sie sind postfrisch.” Mi.
1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 500,—

2022P 1 Kr. dunkelgrün tadellos ungebraucht, gepr. Sommer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 130,—
2023P 1 Kr. dunkelolivgrün mit T.u.T. E Kr. “WORMS 30.9. 74", kleine Aufrauungen, sonst tadellos, Fotobefund Brugger BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . 23b # 135,—
2024P 2 Kr. orange, ungebr., Kabinett, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 220,—
2025 2 Kr. orange, großer Brustschild, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht, gepr. H. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  (*) 80,—
2026P 2 Kr. großer Schild, orange, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 3.200.- 24 # 400,—
2027P 2 Kr. orange, großer Schild, entwertet mit Baden-K1 “ENGEN”, farbfrisch, deutlich geprägt, leichter Eckbug und Bearbeitungs-

spuren, Fotobefund Krug BPP (2012), Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 350,—

2028P 2 Kr. großer Brustschild auf ], Attest Krug BPP (2009) “Die Marke mit leichter Patina ist deutlich geprägt, üblich gezähnt und bis
auf zwei minimale Randkerben in einwandfreier Erhaltung.” Sehr schönes Stück! Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 475,—

2029P 3 Kr. karmin, postfr. 4er Block, Kabinett, Fotoattest Hennies BPP, Mi. 400,- schon für lose! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 150,—
2030P 3 Kr. karmin mit Papierfalte, ungebr., kleine Beanstandungen, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 30,—
2031P 3 Kr. karmin mit einer markanten Papierfalte links vom Kreis, gest. mit Baden EKr. “ZELL i/W 30 APR”, die Marke ist farbfrisch, deutlich ge-

prägt, bis auf einen kurzen Zahn üblich gezähnt und in einwandfreier Erzahlung, Fotobefund Kruf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 100,—

2032FP 3 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch mit Doppelprägung, Fotoattest Hennies BPP: “postfrisch, farbfrisch, sehr gut zentriert
und sehr gut gezähnt. Doppelprägung .. ca. 2 mm nach rechts unten versetzt. Vorzüglich erhalten.” Mi. 500,— für *. Postfrisch
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25DPrä  ** 400,—

2033P 3 Kreuzer tadellos postfrisch mit breitem linkem Bogenrand (ebenfalls postfrisch). Brustschildmarken mit Bogenrand sind selten! Mi. 100,—. 25Rand  ** 50,—
2034P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ!. . 25VIIIc  * 60,—
2035P 3 Kr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises und Plattenfehler XI, gest., Zahnfehler, gepr, Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25XI # 30,—
2036P 7 Kr. ultramarin, waager. Paar, kleine Marken L 15, gest. “FRANKFURT A/M 27.10.73", teils kurze Zähne, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . 26 # 50,—
2037 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 “MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)” als EF auf Auslandsdrucksache nach

Schaffhausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke nicht originär haf-
tet. Bestens geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 60,—

2038P 7 Kr. ultramarin großer Schild (eckrund) auf Briefhülle aus LICH 9.7.(74) nach Laubach mit Ankunftsstempel, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 40,—
2039FP 7 Kr. großer Schild, dunkelgraublau, senkrechtes Paar auf Briefstück mit zwei klaren Abschlägen “SCHWEINA 22.6.74", tadellos, Fotoattest

Hennies BPP: ”Das Paar ist vorzüglich erhalten.", Mi. für waagerechtes Paar 280.- - senkrechte Paare sind weitaus seltener und in dieser ein-
wandfreien, optisch sehr ansprechenden Erhaltung seltener anzutreffen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(1) ] 150,—

2040P 9 Kr. großer Schild rotbraun, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Eckzahnbug - darüber hinaus farbfrisch, sehr gut geprägt,
sehr gut zentriert und sehr gut gezähnt, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a  * 100,—

2041P 9 Kr. rötlichbraun, ungebr. mit Originalgummi, Kabinett, sign. Bühler, Fotoattest Krug BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 200,—
2042P 9 Kr. großer  Schild in hellrötlichbrau, # aufgrund einer kl. hellen Stelle etwas höher gepr. Sommer BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 75,—
2043P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, entwertet mit Taxis-K1 von “GIESSEN-STADT”, Fotobefund Hennies BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 150,—

2044P 9 Kr. lilabraun mit EKr. “FRANKFURT A.M. 20/8 73" Kabinett, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27b # 200,—
2045FP 9 Kr. braun, großer Schild, tadellos gestempelt mit Baden EKr. FRANKFURT A.M. NI 5 7 73, Fotobefund Krug BPP: “in typischer

Nuance der besseren c-Farbe, farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Der Stempel ist gut
lesbar aufgesetzt.” Schönes, noch völlig unsigniertes Stück! Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c # 600,—

2046P 18 Kr. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 50,—
2047 18 Kr. schwärzlichocker, großer Brustschild, farbfrisches, vollzähniges und gut geprägtes Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummie-

rung und kleiner Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28  * 18,—

2048FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben einwandfreies, farbfrisches
und sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 400,—

2049P 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 2.800.- . . . . 28 # 320,—
2050P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun, ungebr. 4er-Block, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 100,—
2051P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. braunorange mit klarem L1 BREMERHAVEN 18.6.74 auf Pracht-Faltbriefhülle mit nicht häufigem Nebenstempel

“HMRFST.E.HMBRG 21.6.1874" nach Norwegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 120,—

2052P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. rotbraun mit Ra3 “HAMBURG VENLOER-BAHNH: 19.5.75" auf Pracht-Briefhülle nach Liverpool, Verwendung aus 1875! . . 29 [ 100,—
2053P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist ca. 2 mm nach links oben versetzt, mit Hufeisenstpl. “HAMBURG

20 APRIL 75" (Spalink (17/8), rechts unten Einriß, sonst tadellos, Register-Nr. 516, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . .
29DPrä # 200,—

2054 9 a. 9 Kr. braunorange, farbfrisches, vollzähniges und gut geprägtes Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem
Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30  * 35,—

2055P 9 a. 9 Kr. braunorange mit EKr. “FRANKFURT A/M 3/10 74" üblich gezähnt und einwandfrei, Fotobefund Krug BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . 30 # 210,—
2056P 9 Kr. rötlichbraun, klar gest. “COBURG”, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 120,—
2057P 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farb-

punkte im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30FM  * 30,—

2058P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . 30nachgez. # 65,—
2059P 10 Pfge rot auf unterfrankiertem Auslandsbrief aus HAMBURG 23.10. mit Ra2 “UNZUREICHEND FRANKIRT AUS DEM BRIEFKASTEN” in die

Schweiz mit 2 Nachportomarken nachfrankiert, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 50,—

2060P 50 Pfge gelbgrau mit sehr klarem K2 OPPELN 20.4.78 auf Auslagen-Faltbriefhülle mit entsprechendem Nebenstempel und Tax-Vermerk
nach Berlin, 1x gefaltet, sonst sehr gute Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a [ 40,—

2061P 2 Mark Ziffer Violettpurpur Neudruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37aND  * 160,—

2062 3 Pf. in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker VÖB, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIc  * 35,—
2063P 3 Pfg. grün, postfr., kl. Stockpunkte, gepr. Zenker BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ia  ** 30,—
2064P 3 Pf. gelblichgrün Frühauflage tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib  ** 100,—
2065 5 Pf. Frühauflage vom Unterrand tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IgUR  ** 25,—
2066 10 Pfg. rot mit linkem Bogenrand und klarem K1 HAMBURG 7. 8.5.88 auf Pracht-Faltbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 20,—
2067 10 Pf. eosinrosa ** bestgepr. Wiegand BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab  ** 15,—
2068P 10 Pfg. dunkelrosarot und 20 Pfg. dunkelultramarin als portogerechte Frankatur auf POSTANWEISUNG aus GROSS.BAUM 29.9.89 nach Kö-

nigsberg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41b,42c [ 100,—

2069P 10 Pfg. dunkelsrosarot, 2 Einzelstücke auf Pracht-Brief aus WEENER 20.12.87 nach Emden, linke Marke mit Plattenfehler VI, doppelt signiert
Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41bPFVI,41b
[

80,—

2070P 10 Pfg Pfennig-Ausgabe rosarot, tadellos ungebraucht mit sauberer Originalgummierung und kl. Haftspuren am Oberrand, gepr. Wiegand
BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41Iaa  * 90,—

2071P 20 Pfg. blau auf Auslandsbrief aus HAMBURG STEINWÄRDER 7.10.84 via Paris und Marseille an einen Capt. der SS Olympic in Hongkong mit
Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 100,—

2072 20 Pfg und 10 Pfg auf Wertbrief mit K1 RIMBACH 28.1.81, Brief rückseitig mit Öffnungsmängeln, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,41 [ 20,—
2073P 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ia  * 75,—
2074 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 40,—
2075P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, u.a. bestens signiert Petry BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
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2076P 20 Pf. in ba-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock mit breitem Bogenunterrand, jeder Wert tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 680,— . . . . . . 42ba(4)  ** 130,—
2077P 20 Pf. lebhaftkobalt im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Zenker  (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42baZS  ** 150,—
2078P 25 Pf. in ca-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIca  ** 55,—
2079P 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ib  * 90,—
2080P 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Befund Wiegand BPP “einwandfrei”, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a  * 110,—
2081FP 25 Pf. hellorangebraun tadellos postfrisch im verbreiterten Format, Fotobefund Zenker BPP: “43bD, postfrisch, gut zentriert, voll-

zähnig, farbfrisch, einwandfrei.” Ungebrauchte und insbesondere postfrische Formatabweichungen sind sehr selten! . . . . . . . .
43bD  ** 500,—

2082P 50 Pfg. dunkeloliv und 10 Pfg. karmin als portogerechte Frankatur auf Firmenbriefumschlag aus BERLIN SW.61 4.12.88 nach Cape Town,
Südafrika mit Ankunftsstempel, Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44,41 [ 50,—

2083P 50 Pfg, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIb  ** 30,—
2084 50 Pfg. olivgrau, ungebr., gepr. Zenker BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IaI  * 80,—
2085 3 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  * 30,—
2086 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
2087P 3 Pfg Krone/Adler gelbbraun im senkr. Zwischenstegpaar, wie üblich angefaltet, postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . 45cZS  ** 110,—
2088P 3 Pfg Krone/Adler, cb-Farbe, Plattenoberrand (dort Falzspur), Marke tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Wiegand BPP: “einwandfrei”, Mi.

130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45cb  ** 40,—

2089 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief mit Prägedruck “Haus der Abgeordneten” und K1 “BERLIN SW ABG.H. 8.2.00 nach Kirchberg. . . . . . . . . . 46(2) [ 50,—
2090P 5 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 60,—
2091FP 5 Pf. Krone/Adler gelblichgrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaliges ZS-Paar): “farb-

frisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46b  ** 300,—

2092 5 Pf. in b-Farbe * gepr. Zenker, einige Zähne dünn, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  * 30,—
2093 10 Pfg. Krone/Adler im senkrechten 3er-Streifen und 5 Pfg. grün als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief aus CUXHAVEN 30.9.90 mit

seltenem privaten Eilboten-Zettel nach Steinwerder mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(3),46 [ 25,—

2094FP 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe postfrisch mit oben anhängendem Zwischensteg, leichte übliche Kalanderbüge, Attestkopie Petry
BPP (für 4er-Block): “vollständige originale Gummierung ... postfrisch ... befinden sich in guter Erhaltung. Postfrische Exemplare
der leuchtend karminrosa quarzenden 10 Pfg. sind selten!” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  ** 400,—

2095P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 100,—
2096P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfek-

ter Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

2097 10 Pf. in c-Farbe **, der Befund Wiegand erwähnt diverse kleinere Mängel, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c  ** 25,—
2098 10 Pf. in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c  * 25,—
2099P 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen ca-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . 47ca  * 100,—
2100P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 55,—
2101P 10 Pf. in Farbe db ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47db  ** 130,—
2102 10 Pf. in e-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47e  * 35,—
2103P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  * 85,—
2104FP 20 Pfg Krone/Adler, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Jäschke-L. BPP mit “Befundzettel”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48b  ** 220,—
2105P 25 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49a  * 80,—
2106P 25 Pfg Krone/Adler, ba-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49ba  ** 120,—
2107 25 Pfg Krone/Adler in ba-Farbe, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, gepr. Petry BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49ba  * 30,—
2108 50 Pfg., 25 Pfg. und 10 Pfg. Krone/Adler auf Wertbrief-Vordruckbrief “Portpflichtige Dienstsache” aus DÜSSELDORF 2.5.96 nach Bendorf mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,49,47 [ 20,—

2109FP 50 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, Gummi etwas verlaufen, dopp. gepr. Georg Bühler, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . 50a  * 320,—
2110 50 Pf. “feuerrot” tadellos gestempelt, gepr. Schulze, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 20,—
2111P 50 Pf. in den Farben a bis da, kpl. Serie von 8 Werten, alle sauber gest. und tadellos erhalten, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . 50a/da # 700,—
2112P 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889!. . . . . . . . 50ab # 120,—
2113 50 Pfg braunrot auf x-Papier, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit links nicht perfekter Zähnung, signiert Wiegand BPP, 100,-. . . . . . . . 50bx # 25,—
2114P 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot, postfrisch, bis auf einen bildseitig nicht störenden Querbug einwandfrei, gepr. Zenker BPP und Fotoattest

Jäschke-L. BPP (2012), Mi. 1.500.- - eine seltene Marke in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50c  ** 200,—

2115P 50 Pfg. (4), 25 Pfg. (2) und 5 Pfg. Krone/Adler auf Wertbrief aus MÜNSTER 11.1.95 mit Vermerk “frei” und “Absender” in rot (= vom Absender
vorfrankiert) nach Bendorf mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Randmängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50(4),49(2),46
[

40,—

2116P 2 Pf. mit PF I tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
2117 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00

nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

80,—

2118 3 Pfg Germania-Reichspost, jeweils als Zusatzfrankatur auf zusammenhängend gelaufener 2 Pfg Krone/Adler-Doppel-GSK aus
HOHENSTEIN-ERSTHAL 19.3.02 nach Freiberg und zurück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54,54 [ 20,—

2119P 3 Pfg Germania in der guten Farbe dunkelorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “... befindet sich in fehlerfrei-
er, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 150,—

2120P 10 Pfg Germania “Reichspost”, ungezähnt, postfrisches Prachtstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  ** 65,—
2121P 10 Pf. Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP. Die Marke ist die

rechte untere aus einem Viererblock, für den das FA Jäschke-Lantelme BPP (“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” beiliegt. Mi. 1000,—
56aUDK  ** 300,—

2122 10 Pf. Reichspost ungezähnt im Doppeldruck (ein mal kopfstehend) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “und zeigt bis
auf eine kl. helle Stelle vorderseitig rechts unten keine weiteren Mängel.” Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 70,—

2123P 10 Pf. Reichspost ungezähnt mit Doppeldruck (einmal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme
BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 130,—

2124P 40 Pfg. Reichspost als Einzelfrankatur auf Einschreibe-Nachnahme-Auslandsbrief aus HAMBURG 21.4.00 in die Schweiz mit allen Stempeln
und Vermerken sowie grünen, zweisprachigen Aufkleber “Briefnachnahme vom Ausland...”, Umschlag links oben kleine Fehlstelle . . . . . .

60 [ 50,—

2125 1 Mark Reichspost tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  * 40,—
2126P 1 M. dunkelrot und 20 Pfg. Reichspost auf Wertbrief über 6000 M. aus KUPFERDREH 24.12.01 nach Bochum mit Ankunftsstempel, kleine

Öffnungsmängel oben links, sonst feiner Bedarf, ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63a, 57 [ 150,—

2127P 1 Mark Reichspost, b-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63b  * 120,—
2128P 1 Mark Reichspostamt in b-Farbe vom Oberrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisches Luxusstück (auch der Oberrand

postfrisch), sehr gut gezähnt und farbfrisch, sign. und Fotoattest Bühler, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63b SP  ** 400,—

2129 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II # 25,—
2130FP 5 Mark Reichspost, seltene Type I, sauber vorschriftsmäßig mit zwei Brückenstempeln von “.... NICH 2.5.01" entwertet, farb-

frisch, sehr gut gezähnte Marke, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66I # 900,—

2131FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . 66II  ** 650,—
2132P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 140,—
2133FP 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos gestempelt “HAMBURG 30.3.01", gepr. Georg Bühler und Fotoattest Jäschke-L. BPP ”farbfrisch, sehr gut

gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung nicht repariert.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II # 170,—

2134FP 5 Mark Reichspost, Type III, senkrechtes Paar, tadellos gestempelt “FRANKFURT (MAIN) 26.8.01", Fotobefund Zenker VÖB ”einwandfrei.", Mi.
1.000.- - + sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66III (2) # 320,—
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2021FP 1 Kr. dunkelgrün tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für 4er-Block): “in frischer, ursprünglicher Farbe
dunkelgraugrün, besonders intensiv geprägt, bestens intensiv geprägt, bestens zentriert und gezähnt, sie sind postfrisch.” Mi.
1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 500,—

2022P 1 Kr. dunkelgrün tadellos ungebraucht, gepr. Sommer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 130,—
2023P 1 Kr. dunkelolivgrün mit T.u.T. E Kr. “WORMS 30.9. 74", kleine Aufrauungen, sonst tadellos, Fotobefund Brugger BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . 23b # 135,—
2024P 2 Kr. orange, ungebr., Kabinett, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 220,—
2025 2 Kr. orange, großer Brustschild, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht, gepr. H. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  (*) 80,—
2026P 2 Kr. großer Schild, orange, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 3.200.- 24 # 400,—
2027P 2 Kr. orange, großer Schild, entwertet mit Baden-K1 “ENGEN”, farbfrisch, deutlich geprägt, leichter Eckbug und Bearbeitungs-

spuren, Fotobefund Krug BPP (2012), Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 350,—

2028P 2 Kr. großer Brustschild auf ], Attest Krug BPP (2009) “Die Marke mit leichter Patina ist deutlich geprägt, üblich gezähnt und bis
auf zwei minimale Randkerben in einwandfreier Erhaltung.” Sehr schönes Stück! Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 475,—

2029P 3 Kr. karmin, postfr. 4er Block, Kabinett, Fotoattest Hennies BPP, Mi. 400,- schon für lose! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 150,—
2030P 3 Kr. karmin mit Papierfalte, ungebr., kleine Beanstandungen, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 30,—
2031P 3 Kr. karmin mit einer markanten Papierfalte links vom Kreis, gest. mit Baden EKr. “ZELL i/W 30 APR”, die Marke ist farbfrisch, deutlich ge-

prägt, bis auf einen kurzen Zahn üblich gezähnt und in einwandfreier Erzahlung, Fotobefund Kruf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 100,—

2032FP 3 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch mit Doppelprägung, Fotoattest Hennies BPP: “postfrisch, farbfrisch, sehr gut zentriert
und sehr gut gezähnt. Doppelprägung .. ca. 2 mm nach rechts unten versetzt. Vorzüglich erhalten.” Mi. 500,— für *. Postfrisch
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25DPrä  ** 400,—

2033P 3 Kreuzer tadellos postfrisch mit breitem linkem Bogenrand (ebenfalls postfrisch). Brustschildmarken mit Bogenrand sind selten! Mi. 100,—. 25Rand  ** 50,—
2034P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ!. . 25VIIIc  * 60,—
2035P 3 Kr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises und Plattenfehler XI, gest., Zahnfehler, gepr, Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25XI # 30,—
2036P 7 Kr. ultramarin, waager. Paar, kleine Marken L 15, gest. “FRANKFURT A/M 27.10.73", teils kurze Zähne, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . 26 # 50,—
2037 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 “MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)” als EF auf Auslandsdrucksache nach

Schaffhausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke nicht originär haf-
tet. Bestens geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 60,—

2038P 7 Kr. ultramarin großer Schild (eckrund) auf Briefhülle aus LICH 9.7.(74) nach Laubach mit Ankunftsstempel, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 40,—
2039FP 7 Kr. großer Schild, dunkelgraublau, senkrechtes Paar auf Briefstück mit zwei klaren Abschlägen “SCHWEINA 22.6.74", tadellos, Fotoattest

Hennies BPP: ”Das Paar ist vorzüglich erhalten.", Mi. für waagerechtes Paar 280.- - senkrechte Paare sind weitaus seltener und in dieser ein-
wandfreien, optisch sehr ansprechenden Erhaltung seltener anzutreffen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(1) ] 150,—

2040P 9 Kr. großer Schild rotbraun, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Eckzahnbug - darüber hinaus farbfrisch, sehr gut geprägt,
sehr gut zentriert und sehr gut gezähnt, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a  * 100,—

2041P 9 Kr. rötlichbraun, ungebr. mit Originalgummi, Kabinett, sign. Bühler, Fotoattest Krug BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 200,—
2042P 9 Kr. großer  Schild in hellrötlichbrau, # aufgrund einer kl. hellen Stelle etwas höher gepr. Sommer BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 75,—
2043P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, entwertet mit Taxis-K1 von “GIESSEN-STADT”, Fotobefund Hennies BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 150,—

2044P 9 Kr. lilabraun mit EKr. “FRANKFURT A.M. 20/8 73" Kabinett, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27b # 200,—
2045FP 9 Kr. braun, großer Schild, tadellos gestempelt mit Baden EKr. FRANKFURT A.M. NI 5 7 73, Fotobefund Krug BPP: “in typischer

Nuance der besseren c-Farbe, farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Der Stempel ist gut
lesbar aufgesetzt.” Schönes, noch völlig unsigniertes Stück! Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c # 600,—

2046P 18 Kr. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 50,—
2047 18 Kr. schwärzlichocker, großer Brustschild, farbfrisches, vollzähniges und gut geprägtes Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummie-

rung und kleiner Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28  * 18,—

2048FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben einwandfreies, farbfrisches
und sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 400,—

2049P 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 2.800.- . . . . 28 # 320,—
2050P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun, ungebr. 4er-Block, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 100,—
2051P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. braunorange mit klarem L1 BREMERHAVEN 18.6.74 auf Pracht-Faltbriefhülle mit nicht häufigem Nebenstempel

“HMRFST.E.HMBRG 21.6.1874" nach Norwegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 120,—

2052P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. rotbraun mit Ra3 “HAMBURG VENLOER-BAHNH: 19.5.75" auf Pracht-Briefhülle nach Liverpool, Verwendung aus 1875! . . 29 [ 100,—
2053P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist ca. 2 mm nach links oben versetzt, mit Hufeisenstpl. “HAMBURG

20 APRIL 75" (Spalink (17/8), rechts unten Einriß, sonst tadellos, Register-Nr. 516, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . .
29DPrä # 200,—

2054 9 a. 9 Kr. braunorange, farbfrisches, vollzähniges und gut geprägtes Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem
Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30  * 35,—

2055P 9 a. 9 Kr. braunorange mit EKr. “FRANKFURT A/M 3/10 74" üblich gezähnt und einwandfrei, Fotobefund Krug BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . 30 # 210,—
2056P 9 Kr. rötlichbraun, klar gest. “COBURG”, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 120,—
2057P 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farb-

punkte im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30FM  * 30,—

2058P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . 30nachgez. # 65,—
2059P 10 Pfge rot auf unterfrankiertem Auslandsbrief aus HAMBURG 23.10. mit Ra2 “UNZUREICHEND FRANKIRT AUS DEM BRIEFKASTEN” in die

Schweiz mit 2 Nachportomarken nachfrankiert, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 50,—

2060P 50 Pfge gelbgrau mit sehr klarem K2 OPPELN 20.4.78 auf Auslagen-Faltbriefhülle mit entsprechendem Nebenstempel und Tax-Vermerk
nach Berlin, 1x gefaltet, sonst sehr gute Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a [ 40,—

2061P 2 Mark Ziffer Violettpurpur Neudruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37aND  * 160,—

2062 3 Pf. in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker VÖB, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIc  * 35,—
2063P 3 Pfg. grün, postfr., kl. Stockpunkte, gepr. Zenker BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ia  ** 30,—
2064P 3 Pf. gelblichgrün Frühauflage tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib  ** 100,—
2065 5 Pf. Frühauflage vom Unterrand tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IgUR  ** 25,—
2066 10 Pfg. rot mit linkem Bogenrand und klarem K1 HAMBURG 7. 8.5.88 auf Pracht-Faltbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 20,—
2067 10 Pf. eosinrosa ** bestgepr. Wiegand BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab  ** 15,—
2068P 10 Pfg. dunkelrosarot und 20 Pfg. dunkelultramarin als portogerechte Frankatur auf POSTANWEISUNG aus GROSS.BAUM 29.9.89 nach Kö-

nigsberg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41b,42c [ 100,—

2069P 10 Pfg. dunkelsrosarot, 2 Einzelstücke auf Pracht-Brief aus WEENER 20.12.87 nach Emden, linke Marke mit Plattenfehler VI, doppelt signiert
Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41bPFVI,41b
[

80,—

2070P 10 Pfg Pfennig-Ausgabe rosarot, tadellos ungebraucht mit sauberer Originalgummierung und kl. Haftspuren am Oberrand, gepr. Wiegand
BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41Iaa  * 90,—

2071P 20 Pfg. blau auf Auslandsbrief aus HAMBURG STEINWÄRDER 7.10.84 via Paris und Marseille an einen Capt. der SS Olympic in Hongkong mit
Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 100,—

2072 20 Pfg und 10 Pfg auf Wertbrief mit K1 RIMBACH 28.1.81, Brief rückseitig mit Öffnungsmängeln, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,41 [ 20,—
2073P 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ia  * 75,—
2074 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 40,—
2075P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, u.a. bestens signiert Petry BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—

68

Deutsches Reich

2076P 20 Pf. in ba-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock mit breitem Bogenunterrand, jeder Wert tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 680,— . . . . . . 42ba(4)  ** 130,—
2077P 20 Pf. lebhaftkobalt im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Zenker  (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42baZS  ** 150,—
2078P 25 Pf. in ca-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIca  ** 55,—
2079P 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ib  * 90,—
2080P 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Befund Wiegand BPP “einwandfrei”, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a  * 110,—
2081FP 25 Pf. hellorangebraun tadellos postfrisch im verbreiterten Format, Fotobefund Zenker BPP: “43bD, postfrisch, gut zentriert, voll-

zähnig, farbfrisch, einwandfrei.” Ungebrauchte und insbesondere postfrische Formatabweichungen sind sehr selten! . . . . . . . .
43bD  ** 500,—

2082P 50 Pfg. dunkeloliv und 10 Pfg. karmin als portogerechte Frankatur auf Firmenbriefumschlag aus BERLIN SW.61 4.12.88 nach Cape Town,
Südafrika mit Ankunftsstempel, Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44,41 [ 50,—

2083P 50 Pfg, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIb  ** 30,—
2084 50 Pfg. olivgrau, ungebr., gepr. Zenker BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IaI  * 80,—
2085 3 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  * 30,—
2086 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
2087P 3 Pfg Krone/Adler gelbbraun im senkr. Zwischenstegpaar, wie üblich angefaltet, postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . 45cZS  ** 110,—
2088P 3 Pfg Krone/Adler, cb-Farbe, Plattenoberrand (dort Falzspur), Marke tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Wiegand BPP: “einwandfrei”, Mi.

130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45cb  ** 40,—

2089 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief mit Prägedruck “Haus der Abgeordneten” und K1 “BERLIN SW ABG.H. 8.2.00 nach Kirchberg. . . . . . . . . . 46(2) [ 50,—
2090P 5 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 60,—
2091FP 5 Pf. Krone/Adler gelblichgrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaliges ZS-Paar): “farb-

frisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46b  ** 300,—

2092 5 Pf. in b-Farbe * gepr. Zenker, einige Zähne dünn, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  * 30,—
2093 10 Pfg. Krone/Adler im senkrechten 3er-Streifen und 5 Pfg. grün als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief aus CUXHAVEN 30.9.90 mit

seltenem privaten Eilboten-Zettel nach Steinwerder mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(3),46 [ 25,—

2094FP 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe postfrisch mit oben anhängendem Zwischensteg, leichte übliche Kalanderbüge, Attestkopie Petry
BPP (für 4er-Block): “vollständige originale Gummierung ... postfrisch ... befinden sich in guter Erhaltung. Postfrische Exemplare
der leuchtend karminrosa quarzenden 10 Pfg. sind selten!” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  ** 400,—

2095P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 100,—
2096P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfek-

ter Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

2097 10 Pf. in c-Farbe **, der Befund Wiegand erwähnt diverse kleinere Mängel, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c  ** 25,—
2098 10 Pf. in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c  * 25,—
2099P 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen ca-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . 47ca  * 100,—
2100P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 55,—
2101P 10 Pf. in Farbe db ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47db  ** 130,—
2102 10 Pf. in e-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47e  * 35,—
2103P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  * 85,—
2104FP 20 Pfg Krone/Adler, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Jäschke-L. BPP mit “Befundzettel”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48b  ** 220,—
2105P 25 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49a  * 80,—
2106P 25 Pfg Krone/Adler, ba-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49ba  ** 120,—
2107 25 Pfg Krone/Adler in ba-Farbe, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, gepr. Petry BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49ba  * 30,—
2108 50 Pfg., 25 Pfg. und 10 Pfg. Krone/Adler auf Wertbrief-Vordruckbrief “Portpflichtige Dienstsache” aus DÜSSELDORF 2.5.96 nach Bendorf mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,49,47 [ 20,—

2109FP 50 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, Gummi etwas verlaufen, dopp. gepr. Georg Bühler, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . 50a  * 320,—
2110 50 Pf. “feuerrot” tadellos gestempelt, gepr. Schulze, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 20,—
2111P 50 Pf. in den Farben a bis da, kpl. Serie von 8 Werten, alle sauber gest. und tadellos erhalten, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . 50a/da # 700,—
2112P 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889!. . . . . . . . 50ab # 120,—
2113 50 Pfg braunrot auf x-Papier, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit links nicht perfekter Zähnung, signiert Wiegand BPP, 100,-. . . . . . . . 50bx # 25,—
2114P 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot, postfrisch, bis auf einen bildseitig nicht störenden Querbug einwandfrei, gepr. Zenker BPP und Fotoattest

Jäschke-L. BPP (2012), Mi. 1.500.- - eine seltene Marke in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50c  ** 200,—

2115P 50 Pfg. (4), 25 Pfg. (2) und 5 Pfg. Krone/Adler auf Wertbrief aus MÜNSTER 11.1.95 mit Vermerk “frei” und “Absender” in rot (= vom Absender
vorfrankiert) nach Bendorf mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Randmängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50(4),49(2),46
[

40,—

2116P 2 Pf. mit PF I tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
2117 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00

nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

80,—

2118 3 Pfg Germania-Reichspost, jeweils als Zusatzfrankatur auf zusammenhängend gelaufener 2 Pfg Krone/Adler-Doppel-GSK aus
HOHENSTEIN-ERSTHAL 19.3.02 nach Freiberg und zurück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54,54 [ 20,—

2119P 3 Pfg Germania in der guten Farbe dunkelorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “... befindet sich in fehlerfrei-
er, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 150,—

2120P 10 Pfg Germania “Reichspost”, ungezähnt, postfrisches Prachtstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  ** 65,—
2121P 10 Pf. Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP. Die Marke ist die

rechte untere aus einem Viererblock, für den das FA Jäschke-Lantelme BPP (“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” beiliegt. Mi. 1000,—
56aUDK  ** 300,—

2122 10 Pf. Reichspost ungezähnt im Doppeldruck (ein mal kopfstehend) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “und zeigt bis
auf eine kl. helle Stelle vorderseitig rechts unten keine weiteren Mängel.” Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 70,—

2123P 10 Pf. Reichspost ungezähnt mit Doppeldruck (einmal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme
BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 130,—

2124P 40 Pfg. Reichspost als Einzelfrankatur auf Einschreibe-Nachnahme-Auslandsbrief aus HAMBURG 21.4.00 in die Schweiz mit allen Stempeln
und Vermerken sowie grünen, zweisprachigen Aufkleber “Briefnachnahme vom Ausland...”, Umschlag links oben kleine Fehlstelle . . . . . .

60 [ 50,—

2125 1 Mark Reichspost tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  * 40,—
2126P 1 M. dunkelrot und 20 Pfg. Reichspost auf Wertbrief über 6000 M. aus KUPFERDREH 24.12.01 nach Bochum mit Ankunftsstempel, kleine

Öffnungsmängel oben links, sonst feiner Bedarf, ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63a, 57 [ 150,—

2127P 1 Mark Reichspost, b-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63b  * 120,—
2128P 1 Mark Reichspostamt in b-Farbe vom Oberrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisches Luxusstück (auch der Oberrand

postfrisch), sehr gut gezähnt und farbfrisch, sign. und Fotoattest Bühler, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63b SP  ** 400,—

2129 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II # 25,—
2130FP 5 Mark Reichspost, seltene Type I, sauber vorschriftsmäßig mit zwei Brückenstempeln von “.... NICH 2.5.01" entwertet, farb-

frisch, sehr gut gezähnte Marke, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66I # 900,—

2131FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . 66II  ** 650,—
2132P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 140,—
2133FP 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos gestempelt “HAMBURG 30.3.01", gepr. Georg Bühler und Fotoattest Jäschke-L. BPP ”farbfrisch, sehr gut

gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung nicht repariert.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II # 170,—

2134FP 5 Mark Reichspost, Type III, senkrechtes Paar, tadellos gestempelt “FRANKFURT (MAIN) 26.8.01", Fotobefund Zenker VÖB ”einwandfrei.", Mi.
1.000.- - + sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66III (2) # 320,—
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2135FP 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 275,—
2136P 2 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 68SP  * 60,—
2137P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Jäschke BPP,

Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/77 SP  ** 1500,—

2138P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für die im
Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

2139FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ungezähnt komplett tadellos postfrisch (dabei 3 Pf. in der seltenen b-Farbe), alle Marken noch völlig unsi-
gniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Luxussatz! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77U  ** 1800,—

2140P 3 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69SP  ** 150,—
2141P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
2142P 3 Pf. Germania braunocker tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69b  ** 250,—

2143 3 Pfg Germania in b-Farbe als Einzelfrankatur auf Drucksache von Göttingen nach Goslar, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.-. . . . . . . 69b [ 30,—
2144P 5 Pfg. bläulichgrün, ungebr. mit nur winziger Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70a  * 90,—
2145 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
2146P 10 Pfg Germania mit  “Specimen”-Aufdruck, tadellos gezähntes, postfrisches Kabinettstück, signiert Schmitz, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . 71SP  ** 200,—
2147P 20 Pf. Germania tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72a  ** 50,—
2148P 20 Pf. in b-Farbe tadellos *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  * 300,—

2149FP 20 Pfg Germania in der seltenen Farbe grauultramarin, tadellos gestempelt “... ORN (ERZGEBIRG) (...)/3 06", Kabinett, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (2009): ”... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung. Keine Signatur.", Mi. 1.500.- - ist keine korrekte Katalogbewertung. Wir haben von dieser Marke seit der
Katalogisierung Ende der Neunziger Jahre nur eine handvoll Stücke anbieten können und davon hatten fast alle irgendwelche
Mängel. Das letzte von uns verkaufte einwandfreie Stück wurde bei unserer 100. Auktion (2008 !) für 950 EUR zugeschlagen. .

72c # 850,—

2150P 25 Pf. Germania ** vom Oberrand, Befund Jäschke-Lantelme BPP “befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert.” Mi.
240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73  ** 90,—

2151P 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf Rohrpostkarte aus BERLIN SW 19. 8.6.03.1.10.N nach Charlot-
tenburg mit Ankunftsstempel, leichte Beförderungsspuren im Rand, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73 [ 40,—

2152P 40 Pf. Germania ** gepr. Bühler, min. Fleck, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75  ** 120,—
2153 50 Pfg Germania II (Inschrift Deutsches Reich), tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  * 30,—
2154P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 200,—
2155P 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 80,—
2156 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark, Spuren 77(3) [ 40,—
2157P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77HAN  * 300,—
2158P 2 Mark Nord und Süd gotische Inschrift, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2011): “Das Prüfstück

befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79  ** 95,—

2159P 3 Mark Deutsches Reich, Zähnung 26 : 17, schwarzviolett, tadellos ungebraucht, gepr Pfenninger und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2009): “in
fehlerfreier ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80Aa  * 100,—

2160P 5 Mark Reichsgründungsfeier tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  ** 225,—
2161P 5 Mark Deutsches Reich, Zähnung 26 : 17, grünschwarz/dunkelkarmin, tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Jäschke-L.

BPP (2009): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Ab  * 120,—

2162 3 Pfg Germania, Kriegsdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 20,—
2163P 3 Pf. Kriegsdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb # 50,—
2164 5 Pfg Germania (2) auf AK, gebraucht mit Text aus FRANKFURT I.L.A. 24.7.09 nach England, Spuren, reines Bedarfsstück von der Ausstellung

I.L.A. ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(2) [ 20,—

2165 5 Pfg und 10 Pfg Germania, 2 postfrische Kabinettstücke mit jeweils kompletten Marken-Abklatsch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 40,—
2166P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Kabinett-Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummi, signiert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 100,—
2167P 5 Pfg Germania, Friedensdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 60,—
2168P 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  ** 250,—
2169P 5 Pf. Germania Doppeldruck vom linken Rand tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  * 100,—
2170 3 Pf. Germania, Kriegsdruck, schwärzlichbraun, zentrisch gest. BRUCHSAL 1.8.20, gepr. Jäschke BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIb # 35,—
2171P 5 Pf. Kriegsdruck schwarzopalgrün tadellos ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
2172P 10 Pfg. Germania im senkrechten Paar auf Tauchbootbrief aus KÖNIGSBERG 6.1.17 via Bremen nach Panana, Brasilien mit entsprechendem

Zurück-Stempel, Umschlag mit Randmängeln, dadurch auch die Marken fehlerhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86(2) [ 50,—

2173P 10 Pfg. karminrot, aus der rechten oberen Bogenecke, W 2,9,2, Marke postfr., im Rand Falzspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIaWOR  * 60,—
2174P 10 Pfg Germania, Kriegsdruck, schwärzlichrosarot, tadellos postfrisch, bestens gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
2175P 10 Pfg. karminrot, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 2-mal waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . 86Ia  ** 60,—
2176P 10 Pfg Germania orangerot, Friedensdruck, postfrisch, links ein Zahn verkürzt, darüber hinaus tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 700.-

(das Attest hat vermutlich fast so viel gekostet wie die Marke, für Attestliebhaber) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 70,—

2177P 10 Pfg Germania orangerot, Friedensdruck, vom Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt, postfrisch und
vollkommen einwandfrei.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 160,—

2178 10 Pfg Germania, 2x auf Feldpost-Adressenträgerteil aus CHEMNITZ 22.9.14 ins Feld, schwerer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86(2) [ 20,—
2179 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug,

sonst einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

2180P 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 75,—
2181P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung,

selten, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIV  (*) 50,—

2182 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus NEURUPPIN 4.1.17 in die USA retour mit allen Stempeln von Bremen, Falt- und Randspuren . . . 87 [ 50,—
2183 20 Pf. Kriegsdruck tadellos postfrisch, Farbgeprüft, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIa  ** 20,—
2184 20 Pf. Kriegsdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIc  ** 20,—
2185P 20 Pfg. ultramarin, postfr. vom Oberrand, Plattendruck, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIcPOR  ** 35,—
2186 20 Pfg Germania, Friedensdruck, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ia  ** 20,—
2187P 20 Pfg Germania, mittelviolettultramarin, Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2011): “in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ib  * 80,—

2188P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 120,—
2189 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und

9" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87a/d(3)  ** 50,—

2190P 20 Pfg Germania b-Farbe im Kriegsdruck, # min. erh. gepr. Jäschke-L. BPP (doppelt signiert), Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIb # 30,—
2191P 25 Pfg. Germania Friedensdruck als Einzelfrankatur auf Einschreibe-Postkarte aus SIBYLLENORT 19.9.07 nach Ungarn mit Ankunftsstempel,

Pracht, recht seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88I [ 40,—

2192 25 Pfg. Germania als portogerechte Einzelfrankatur auf Rohrpost-Karte aus BERLIN NW 20 13.4.14.12.20N nach NW 87 mit Ankunftsstem-
pel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88I [ 30,—

2193 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen! 89II  * 50,—
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2135FP 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 275,—
2136P 2 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 68SP  * 60,—
2137P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Jäschke BPP,

Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/77 SP  ** 1500,—

2138P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für die im
Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

2139FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ungezähnt komplett tadellos postfrisch (dabei 3 Pf. in der seltenen b-Farbe), alle Marken noch völlig unsi-
gniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Luxussatz! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77U  ** 1800,—

2140P 3 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69SP  ** 150,—
2141P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
2142P 3 Pf. Germania braunocker tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69b  ** 250,—

2143 3 Pfg Germania in b-Farbe als Einzelfrankatur auf Drucksache von Göttingen nach Goslar, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.-. . . . . . . 69b [ 30,—
2144P 5 Pfg. bläulichgrün, ungebr. mit nur winziger Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70a  * 90,—
2145 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
2146P 10 Pfg Germania mit  “Specimen”-Aufdruck, tadellos gezähntes, postfrisches Kabinettstück, signiert Schmitz, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . 71SP  ** 200,—
2147P 20 Pf. Germania tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72a  ** 50,—
2148P 20 Pf. in b-Farbe tadellos *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  * 300,—

2149FP 20 Pfg Germania in der seltenen Farbe grauultramarin, tadellos gestempelt “... ORN (ERZGEBIRG) (...)/3 06", Kabinett, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (2009): ”... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung. Keine Signatur.", Mi. 1.500.- - ist keine korrekte Katalogbewertung. Wir haben von dieser Marke seit der
Katalogisierung Ende der Neunziger Jahre nur eine handvoll Stücke anbieten können und davon hatten fast alle irgendwelche
Mängel. Das letzte von uns verkaufte einwandfreie Stück wurde bei unserer 100. Auktion (2008 !) für 950 EUR zugeschlagen. .

72c # 850,—

2150P 25 Pf. Germania ** vom Oberrand, Befund Jäschke-Lantelme BPP “befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert.” Mi.
240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73  ** 90,—

2151P 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf Rohrpostkarte aus BERLIN SW 19. 8.6.03.1.10.N nach Charlot-
tenburg mit Ankunftsstempel, leichte Beförderungsspuren im Rand, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73 [ 40,—

2152P 40 Pf. Germania ** gepr. Bühler, min. Fleck, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75  ** 120,—
2153 50 Pfg Germania II (Inschrift Deutsches Reich), tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  * 30,—
2154P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 200,—
2155P 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 80,—
2156 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark, Spuren 77(3) [ 40,—
2157P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77HAN  * 300,—
2158P 2 Mark Nord und Süd gotische Inschrift, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2011): “Das Prüfstück

befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79  ** 95,—

2159P 3 Mark Deutsches Reich, Zähnung 26 : 17, schwarzviolett, tadellos ungebraucht, gepr Pfenninger und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2009): “in
fehlerfreier ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80Aa  * 100,—

2160P 5 Mark Reichsgründungsfeier tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  ** 225,—
2161P 5 Mark Deutsches Reich, Zähnung 26 : 17, grünschwarz/dunkelkarmin, tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Jäschke-L.

BPP (2009): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Ab  * 120,—

2162 3 Pfg Germania, Kriegsdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 20,—
2163P 3 Pf. Kriegsdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb # 50,—
2164 5 Pfg Germania (2) auf AK, gebraucht mit Text aus FRANKFURT I.L.A. 24.7.09 nach England, Spuren, reines Bedarfsstück von der Ausstellung

I.L.A. ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(2) [ 20,—

2165 5 Pfg und 10 Pfg Germania, 2 postfrische Kabinettstücke mit jeweils kompletten Marken-Abklatsch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 40,—
2166P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Kabinett-Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummi, signiert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 100,—
2167P 5 Pfg Germania, Friedensdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 60,—
2168P 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  ** 250,—
2169P 5 Pf. Germania Doppeldruck vom linken Rand tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  * 100,—
2170 3 Pf. Germania, Kriegsdruck, schwärzlichbraun, zentrisch gest. BRUCHSAL 1.8.20, gepr. Jäschke BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIb # 35,—
2171P 5 Pf. Kriegsdruck schwarzopalgrün tadellos ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
2172P 10 Pfg. Germania im senkrechten Paar auf Tauchbootbrief aus KÖNIGSBERG 6.1.17 via Bremen nach Panana, Brasilien mit entsprechendem

Zurück-Stempel, Umschlag mit Randmängeln, dadurch auch die Marken fehlerhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86(2) [ 50,—

2173P 10 Pfg. karminrot, aus der rechten oberen Bogenecke, W 2,9,2, Marke postfr., im Rand Falzspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIaWOR  * 60,—
2174P 10 Pfg Germania, Kriegsdruck, schwärzlichrosarot, tadellos postfrisch, bestens gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
2175P 10 Pfg. karminrot, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 2-mal waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . 86Ia  ** 60,—
2176P 10 Pfg Germania orangerot, Friedensdruck, postfrisch, links ein Zahn verkürzt, darüber hinaus tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 700.-

(das Attest hat vermutlich fast so viel gekostet wie die Marke, für Attestliebhaber) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 70,—

2177P 10 Pfg Germania orangerot, Friedensdruck, vom Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt, postfrisch und
vollkommen einwandfrei.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 160,—

2178 10 Pfg Germania, 2x auf Feldpost-Adressenträgerteil aus CHEMNITZ 22.9.14 ins Feld, schwerer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86(2) [ 20,—
2179 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug,

sonst einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

2180P 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 75,—
2181P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung,

selten, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIV  (*) 50,—

2182 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus NEURUPPIN 4.1.17 in die USA retour mit allen Stempeln von Bremen, Falt- und Randspuren . . . 87 [ 50,—
2183 20 Pf. Kriegsdruck tadellos postfrisch, Farbgeprüft, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIa  ** 20,—
2184 20 Pf. Kriegsdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIc  ** 20,—
2185P 20 Pfg. ultramarin, postfr. vom Oberrand, Plattendruck, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIcPOR  ** 35,—
2186 20 Pfg Germania, Friedensdruck, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ia  ** 20,—
2187P 20 Pfg Germania, mittelviolettultramarin, Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2011): “in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ib  * 80,—

2188P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 120,—
2189 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und

9" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87a/d(3)  ** 50,—

2190P 20 Pfg Germania b-Farbe im Kriegsdruck, # min. erh. gepr. Jäschke-L. BPP (doppelt signiert), Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIb # 30,—
2191P 25 Pfg. Germania Friedensdruck als Einzelfrankatur auf Einschreibe-Postkarte aus SIBYLLENORT 19.9.07 nach Ungarn mit Ankunftsstempel,

Pracht, recht seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88I [ 40,—

2192 25 Pfg. Germania als portogerechte Einzelfrankatur auf Rohrpost-Karte aus BERLIN NW 20 13.4.14.12.20N nach NW 87 mit Ankunftsstem-
pel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88I [ 30,—

2193 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen! 89II  * 50,—
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2194 30 Pf. auf y-Papier tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 40,—
2195 30 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Iy # 40,—
2196P 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! 91 [ 80,—
2197P 50 Pfg. Germania im senkrechten Paar mit Tagesstempel CASSEL...20 auf Posteinlieferungsschein für 2 Pakete nach England, Formular oben

links mit kleiner Fehlstelle und Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91II(2) [ 60,—

2198 50 Pfg Kriegsdruck, senkr. Viererstreifen zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “VELBERT (RL.) 2.11.16" nebst
Selbstbucher-Paketzettel nach Konstantinopel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91IIx(4)/87 [ 20,—

2199 60 Pf. Kriegsdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIc  ** 35,—
2200FP 60 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900,—. . 92Ia  ** 270,—
2201P 60 Pfg Germania, dunkelrötlichlila, Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Peschl und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2009): “in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92Ia  * 90,—

2202FP 60 Pfg Germania, Friedensdruck, seltene Farbe violettpurpur, tadellos gestempelt “ERFURT 3.4.14", Fotoattest Jäschke-L. BPP
(1996 und 2007): ”ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.", Mi.
1.200.- -, sehr seltene, kaum einmal angebotene Marke! Zuletzt konnten wir diese Marke in unserer 75. Auktion anbieten, der
Zuschlag für ein Stück mit Zahnfehler war 540 EUR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ib # 500,—

2203P 80 Pf. metallisch glänzend tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 75,—
2204FP 80 Pfg Germania, karmin (metallisch glänzend)/schwarz auf hellrot, tadellos gestempelt “STUTTGART/ 25. SEPTEMBER/W.

VERFASSUNGSTAG”, Luxus, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.800.- - sehr schönes Stück
der guten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 550,—

2205P 80 Pfg. (4), 50 Pfg. und 25 Pfg. Friedensdruck auf Wertbrief über 22500 M. aus WIESBADEN 30.9.13 nach Coblenz mit Ankunftsstempel,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93I(4),91I,88I
[

50,—

2206 80 Pfg Friedensdruck, zwei Stück als Mehrfachfrankatur auf Auslands-Paketkarte von “FRANKFURT (MAIN) 9.11.08" nach Wangen a. A. in
der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93I(2) [ 20,—

2207FP 80 Pf. metallisch glänzend als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspaketkarte von Berlin 4.7.18 in die Schweiz. Sehr
seltene Verwendung! Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”
Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1100,—

2208P 1 M. rotkarmin als portogerechte Einzelfrankatur auf Eilboten-Flugpostbrief aus LEIPZIG 13 LUFTPOST 30.4.19 nach Berlin mit Ankunfts-
stempel, Faltspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94 [ 50,—

2209 1 Mk Friedensdruck zusammen mit vier Stück 10 Pfg Friedensdruck (kleben rückseitig) auf Auslands-Paketkarte von “GROSSENHAIN 4.1.10"
nach Lodz in Russisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren

94AI/86I(4) [ 40,—

2210 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “GÖRLITZ 18.10.10" nach Lodz in Russisch-Polen.
Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, links obere Kartenecke rund . . . . . . . . . .

94AI/90I [ 40,—

2211 2 Mark Friedensdruck tadellos ungebraucht, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AI  * 30,—
2212P 2 Mark Deutsches Reich, Zähnung 26 : 17, Kriegsdruck, postfrisch, rückseitig Mi.-Nr. mit Bleistift notiert, gepr. Dr. Wittmann und Fotobefund

Jäschke-L. BPP (2010): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AII  ** 140,—

2213 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AII # 20,—
2214 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAMBURG 19.1.17" nach Constantinopel/Türkei, gepr.

Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AI/87 [ 20,—

2215 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAGEN (WESTF.) 19.12.17" nach Constanti-
nopel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa/87 [ 20,—

2216FP 3 Mark Wasserzeichen Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “...entwertet ”Berlin 18.10.20" ist in allen Teilen
echt. Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B” ist in einwandfreier Bedarfserhaltung." Seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . .

96BIIaW # 1500,—

2217P 5 Mark in Type AII tadellos ** vom rechten Rand, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII  ** 70,—
2218P 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 60,—
2219 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
2220 5 Mk Friedensdruck in der b-Farbe, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar (in der Mitte gefaltet) mit Unterrand und Plattennummer “5" in rot

sowie ”14" in grün, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIb(2)  ** 120,—

2221P 5 Mark Friedensdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und
schwacher Falzspur, FA Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Ungebraucht seltener als gestem-
pelt, da die Marken damals unerkannt verbraucht wurden! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  * 500,—

2222FP 5 Mark Friedensdruck Rahmen reinschwarz (so genannter Ministerdruck) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Ein Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . .

97AIM # 750,—

2223 1914, Feldpostkarte mit Stempel BERLIN C Kabinettspostamt 16.9., sehr klarer Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2224 10 Pfg. Rhein/Main auf entsprechender Luftpostkarte mit Stempel Frankfurt 15.6. und viel Text nach Bendorf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . I [ 20,—
2225 10 Pfg. Flugpost Rhein/Main auf entsprechender Sonderkarte mit rückseitigem Text, Stempel Darmstadt 12.6.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . I,85 [ 30,—
2226P 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,

entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2.000,- .
97AIM # 350,—

2227 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, Plattenfehler V “P von Pf rechts verdickt”, ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I PF V  * 16,—
2228P 30 Pfg. Rhein/Main-Flugpostmarke, senkrechtes Paar und Einzelwert auf entsprechender Flugpostkarte mit 5 Pfg. Germania und Stempel

Darmstadt 23.6.12, Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III(3) [ 100,—

2229 20 Pf. E.EL.P. **, oxidiert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 35,—
2230FP 20 Pfg E. E.L. P. mit ZuF 10 Pfg Germania von “FRANKFURT 23.6.12" nach Red Bud / Illinois auf Karte, die Flugpostmarke links mit

Fleckchen ansonsten einwandfreie Prachterhaltung, diese Karten sind nach Übersee nicht häufig anzutreffen, Fotobefund Brettl
BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 500,—

2231P 20 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Sonderstempel Frankfurt 23.6.12, Karte mit
radierter Adresse und unten mit Randmängel, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest C. Brettl BPP - wäre ein
LUXUS-Briefstück, Mi. für die lose Marke 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 600,—

2232P 10 Pfg und 20 Pfg Flugpost Rhein und Main 1912 mit Aufdruck “E.EL.P.”, tadellos postfrisch, signiert Hoffmann-Giesecke sowie
Fotoattest M. Brettl A.I.E.P (2011): “Beide Marken in feinster, tadelloser Erhaltung.”, Mi. 2.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 700,—

2233 15 Pf. Oberrand Platte tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100aPOR  ** 20,—
2234P 15 Pfg. gelbbraun, postfr. vom Oberrand Walzendruck, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100aWOR  ** 60,—
2235 15 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100b  ** 20,—
2236P 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle,

Marke und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101aW [ 150,—

2237 35 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 20,—
2238 35  Pfg Germania, c-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c  ** 20,—
2239 35 Pfg Germania, c-Farbe, Plattenoberrand (etwas verkürzt), postfrisch, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103cPOR  ** 40,—
2240P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos ** Befund Meyer BPP “in allen Teilen echt und einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 140,—
2241P 75 Pfg. Germania, Rahmen bläulichgrün, gest., Kabinett, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 135,—
2242P 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer

BPP: “...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF(2) # 350,—

2243P 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte rot, gest., tadellos, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a # 60,—
2244 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigte, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b  ** Gebot

72

Deutsches Reich

2245P 15 + 5 Pfg. schwärzlichblauviolett, waager. Paar, gest., tadellos, gepr. Infla u. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b # 240,—
2246 15 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c  ** 20,—
2247P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 110,—
2248P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe zusammen mit 10+5 Pf. tadellos auf schönem Briefstück, tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 360,— . . . 106c + 10 ] 120,—
2249 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 240,-+ . . . . . . . . . 106c(4)  ** 60,—
2250 15 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 45,—
2251 10 Pfg. bis 25 Pfg. Nationalversammlung mit Stempel “WEIMAR NATION.VERS. LUFTPOST b 30.7.19" auf Luftpost-Karte nach Trier mit ame-

rik. Zensurstempel der Rheinlandbesetzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107/09 [ 20,—

2252 15 Pfg Nationalversammlung, Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus DRESDEN 11.4.20 nach Prag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108 [ 20,—
2253 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM

3.11.20 nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108(2),u.a. [ 45,—

2254P 25 Pfg. Nationalversammlung mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919, gest., tadellos, Fotokurzbefund Bechtold BPP Mi. 400.- . . . . 109I # 120,—
2255P 25 Pfg. Nationalversammlung mit Plattenfehler “Punkt im Oval zwischen erster 1 und 9 von 1919" in waager. Paar mit Normalmarke aus der

linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos, Mi. 400,-, selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109II  ** 130,—

2256 25 Pfg Nationalversammlung, 5x vorder- und rückseitig auf jeweils 2 Paketkarten aus Schweinitz bzw. Oberplanitz, Spuren . . . . . . . . . . . 109(5) [ 20,—
2257 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Staßfurt 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- 110a(2) [ 45,—
2258P 30 Pfg. Nationalversammlung helllila/zinnoberrot mit Plattenfehler I, postfr., gepr. Infla, Mi. 140,- schon für die billige Farbe, in b-Farbe prak-

tisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110bI  ** 70,—

2259P 30 Pfg. Nationalversammlung, helllila/zinnoberrot mit Plattenfehler “Jahreszahl 1019 statt 1919" 2 Stück als waager. Paar aus der rechten
unteren Bogenecke (Feld 99,100) postfr., tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 280,- schon für die billige Farbe und in dieser Form (beide Felder
mit dem Plattenfehler) sehr interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110bI  ** 130,—

2260 30 Pfg Nationalversammlung, seltener Plattenfehler I “1019", gestempelt, üblich gezähntes Bedarfsstück, Zähnung etwas gebräunt, gepr. In-
fla/Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110cI # 20,—

2261P 30 Pfg. Nationalversammlung dunkelrosalila / zinnoberrot mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919 - zweimal in waager. Paar, gest., ta-
dellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110cI # 110,—

2262FP 40 Pf. Flugpost auf z-Papier, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt und postfrisch mit
Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112z  ** 300,—

2263 1,25 Mark Deutsches Reich, Unterrandstück mit HAN 2024.20, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113HAN  ** 20,—
2264P 1 M. rot (2) und 40 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief in den Landzustellbezirk aus BREMEN 30.6.20 nach Schö-

neiche bei Berlin-Friedrichshagen mit Nachsendung nach Dramburg mit Ankunftsstempel und retour mit allen Vermerken, interessante und
nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A113(2), 60
[

100,—

2265P 1 Mark Reichspostamt Berlin, rot, Doppelbildruck, tadellos postfrisch - unsigniert, als gestern am Postschalter geholt, Fotobefund Dr. Oechs-
ner BPP “vollkommen einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A113aDD  ** 150,—

2266 1 Mark Deutsches Reich, a-Farbe, HAN 3409.20, Eckrand unten rechts mit interessanter Verzähnung im Eckrand, tadellos postfrisch, Mi. 70.-
- dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A113aHAN  ** 40,—

2267 1,50 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b  ** 40,—
2268P 2,50 M. schwärzlichgraulila. gest., tadellos, gepr. Infla/Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 60,—
2269P 1.25 auf 1 M. dünner Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 50,—
2270P 1.50 Mark auf 1 Mark mittelsiena, Plattenfehler I “1 des Aufdrucks 1.50 mit breitem Kopf”, nur auf Feld 1,8 und 10 einer Teilauflage vorkom-

mend, postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117PF I  ** 70,—

2271 1,50 Mk. auf 1 Mk. mit Aufdruckabart “1 mit breitem Kopf”; ungebraucht; gepr. Bechtold BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PFI  * 35,—
2272P 2.50 Mark auf 2 Mark dunkelbraunlila, tadellos gestempelt “BERLIN W50 f 18.8.20" auf Paketkartenausschnitt, Fotoattest Friedel Expert Co-

mitee, in dieser Form selten, Mi. 250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118a ] 80,—

2273P 2,50 M. auf 2 M. rosakarmin, gest. “HAMBURG 31.7.20", tadellos, sign. Peschl BPP, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 118b # 60,—
2274P 2,50 M. lilabraun, sauber gestempelt “KARLSRUHE-MÜHLBURG 11.6.20", sehr gut gezähnt und gut zentriert, leichte Tintenspur

rechts oben - bedarfsbedingt daher unerheblich, signiert Schulze und Fotoattest Winkler BPP (1999), Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . .
118c # 400,—

2275 5 Pf. - 20 M. kpl. tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/38 # 20,—
2276P 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 40,—
2277P 5 M. Type II, vom Oberrand postfrisch, 1 Zahn verkürzt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136IIPOR  ** 50,—
2278P 20 M. in Type II, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 70,—
2279P 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 60,—
2280P 10 Pf. ** mit unten anhängendem Leerfeld, Kurzbefund Winkler BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 95,—
2281P 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 50,—
2282P 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 50,—
2283P 20 Pfg Germania dunkelblaugrün, Plattendruckoberrand, Feld 4, tadellos postfrisch, bestens gepr. Tworek BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 143c POR  ** 100,—
2284P 30 Pfg Germania, Type II, postfrisches 20er-Bogenteil mit Unterrand, durch extremen Bogenfehlschnitt mit 10 komplett gezähnten

Leerfelder und fast allen Teilen der Reihenwertzahlen vom Oberrand des nächsten Bogen, Einheit meist stark angetrennt und
unter Feld 94 fehlt ein Teil des Randes, trotz der Einschränkungen als Einheit vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . .

144II(20)L(10)
**

400,—

2285P 40 Pf. poröser Druck ** Befund Bechtold BPP “echt und völlig einwandfrei”, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 60,—
2286P 40 Pf. poröser Druck tadellos # Kurzbefund Bechtold BPP “einwandfrei”, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 75,—
2287P 40 Pfg. rot (poröser Druck), gest., Zahnfehler, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 35,—
2288P 40 Pfg Germania ungezähnt mit linkem Rand, ungebrauchtes Prachtstück (Gummi verlaufen), signiert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145U  * 60,—
2289 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur und

unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148,146 [ 40,—

2290 80 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII  ** 35,—
2291 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler “beschädigtes D”, gepr. Infla Berlin,

Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PFI(2), 150
#

40,—

2292FP 1 1/4 Mark mit Wz. Kreuzblüten tadellos ** vom Oberrand, unsigniert, Attest Oechsner BPP “echt, postfrisch (Falzrest nur im Ober-
rand) und vollkommen einwandfrei.” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y  ** 550,—

2293FP 1 1/4 Mark Germania auf Papier mit Vierpaß-Wasserzeichen (Kreuzblüten), tadellos gestempelt “WAIBLIN(GEN) a 11. JUN 21",
Luxus, Fotoattest Weinbuch BPP (2011): ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 1.300.- - in dieser tadelfreien und optisch sehr anspre-
chenden Qualität äußerst selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 400,—

2294FP 1,60 Mark auf 5 Pf. dunkelbraun, Aufdruck stumpfschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “postfrisch mit Original-
gummierung und in allen Teilen echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb  ** 400,—

2295FP 1.60 M. auf 5 Pf. braun, mit stumpfschwarzem Aufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “die Marke ist gut gezähnt
und einwandfrei.” Die Marke ist noch völlig unsigniert und das Attest völlig ungefaltet - wie verausgabt! Luxus! Mi. 2000,— . .

154IIb # 700,—

2296FP 1, 60 M auf 5 Pfg Germania braun, Aufdruck stumpf, Plattenoberrand (leicht vorgefaltet), postfrisch, Fotoattest Tworek BPP “in
allen Teilen für postfrisch, einwandfrei und echt.”, Mi. 4.000.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb POR  ** 1000,—

2297P 1,60 M. auf 5 Pfg. braun, Aufdruck glänzend, mit Aufdruckfehler “M in Aufdruck tieferstehend” mit Normalmarke in senkr. Paar von Oberrand,
postfr., gepr. Bechtold BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IaIII  ** 60,—

2298P 1.60 M auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV # Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154IaIV # 110,—
2299P 1,60 M. auf 5 Pfg. dunkelbraun, postfr., gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 75,—
2300P 1,60 a. 5 Pfg. dunkelbraun, gest., leichte Mängel, sign. Weinbuch BPP, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib # 75,—
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2194 30 Pf. auf y-Papier tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 40,—
2195 30 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Iy # 40,—
2196P 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! 91 [ 80,—
2197P 50 Pfg. Germania im senkrechten Paar mit Tagesstempel CASSEL...20 auf Posteinlieferungsschein für 2 Pakete nach England, Formular oben

links mit kleiner Fehlstelle und Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91II(2) [ 60,—

2198 50 Pfg Kriegsdruck, senkr. Viererstreifen zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “VELBERT (RL.) 2.11.16" nebst
Selbstbucher-Paketzettel nach Konstantinopel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91IIx(4)/87 [ 20,—

2199 60 Pf. Kriegsdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIc  ** 35,—
2200FP 60 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900,—. . 92Ia  ** 270,—
2201P 60 Pfg Germania, dunkelrötlichlila, Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Peschl und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2009): “in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92Ia  * 90,—

2202FP 60 Pfg Germania, Friedensdruck, seltene Farbe violettpurpur, tadellos gestempelt “ERFURT 3.4.14", Fotoattest Jäschke-L. BPP
(1996 und 2007): ”ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.", Mi.
1.200.- -, sehr seltene, kaum einmal angebotene Marke! Zuletzt konnten wir diese Marke in unserer 75. Auktion anbieten, der
Zuschlag für ein Stück mit Zahnfehler war 540 EUR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ib # 500,—

2203P 80 Pf. metallisch glänzend tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 75,—
2204FP 80 Pfg Germania, karmin (metallisch glänzend)/schwarz auf hellrot, tadellos gestempelt “STUTTGART/ 25. SEPTEMBER/W.

VERFASSUNGSTAG”, Luxus, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.800.- - sehr schönes Stück
der guten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 550,—

2205P 80 Pfg. (4), 50 Pfg. und 25 Pfg. Friedensdruck auf Wertbrief über 22500 M. aus WIESBADEN 30.9.13 nach Coblenz mit Ankunftsstempel,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93I(4),91I,88I
[

50,—

2206 80 Pfg Friedensdruck, zwei Stück als Mehrfachfrankatur auf Auslands-Paketkarte von “FRANKFURT (MAIN) 9.11.08" nach Wangen a. A. in
der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93I(2) [ 20,—

2207FP 80 Pf. metallisch glänzend als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspaketkarte von Berlin 4.7.18 in die Schweiz. Sehr
seltene Verwendung! Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”
Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1100,—

2208P 1 M. rotkarmin als portogerechte Einzelfrankatur auf Eilboten-Flugpostbrief aus LEIPZIG 13 LUFTPOST 30.4.19 nach Berlin mit Ankunfts-
stempel, Faltspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94 [ 50,—

2209 1 Mk Friedensdruck zusammen mit vier Stück 10 Pfg Friedensdruck (kleben rückseitig) auf Auslands-Paketkarte von “GROSSENHAIN 4.1.10"
nach Lodz in Russisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren

94AI/86I(4) [ 40,—

2210 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “GÖRLITZ 18.10.10" nach Lodz in Russisch-Polen.
Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, links obere Kartenecke rund . . . . . . . . . .

94AI/90I [ 40,—

2211 2 Mark Friedensdruck tadellos ungebraucht, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AI  * 30,—
2212P 2 Mark Deutsches Reich, Zähnung 26 : 17, Kriegsdruck, postfrisch, rückseitig Mi.-Nr. mit Bleistift notiert, gepr. Dr. Wittmann und Fotobefund

Jäschke-L. BPP (2010): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AII  ** 140,—

2213 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AII # 20,—
2214 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAMBURG 19.1.17" nach Constantinopel/Türkei, gepr.

Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AI/87 [ 20,—

2215 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAGEN (WESTF.) 19.12.17" nach Constanti-
nopel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa/87 [ 20,—

2216FP 3 Mark Wasserzeichen Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “...entwertet ”Berlin 18.10.20" ist in allen Teilen
echt. Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B” ist in einwandfreier Bedarfserhaltung." Seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . .

96BIIaW # 1500,—

2217P 5 Mark in Type AII tadellos ** vom rechten Rand, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII  ** 70,—
2218P 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 60,—
2219 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
2220 5 Mk Friedensdruck in der b-Farbe, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar (in der Mitte gefaltet) mit Unterrand und Plattennummer “5" in rot

sowie ”14" in grün, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIb(2)  ** 120,—

2221P 5 Mark Friedensdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und
schwacher Falzspur, FA Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Ungebraucht seltener als gestem-
pelt, da die Marken damals unerkannt verbraucht wurden! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  * 500,—

2222FP 5 Mark Friedensdruck Rahmen reinschwarz (so genannter Ministerdruck) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Ein Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . .

97AIM # 750,—

2223 1914, Feldpostkarte mit Stempel BERLIN C Kabinettspostamt 16.9., sehr klarer Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2224 10 Pfg. Rhein/Main auf entsprechender Luftpostkarte mit Stempel Frankfurt 15.6. und viel Text nach Bendorf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . I [ 20,—
2225 10 Pfg. Flugpost Rhein/Main auf entsprechender Sonderkarte mit rückseitigem Text, Stempel Darmstadt 12.6.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . I,85 [ 30,—
2226P 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,

entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2.000,- .
97AIM # 350,—

2227 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, Plattenfehler V “P von Pf rechts verdickt”, ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I PF V  * 16,—
2228P 30 Pfg. Rhein/Main-Flugpostmarke, senkrechtes Paar und Einzelwert auf entsprechender Flugpostkarte mit 5 Pfg. Germania und Stempel

Darmstadt 23.6.12, Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III(3) [ 100,—

2229 20 Pf. E.EL.P. **, oxidiert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 35,—
2230FP 20 Pfg E. E.L. P. mit ZuF 10 Pfg Germania von “FRANKFURT 23.6.12" nach Red Bud / Illinois auf Karte, die Flugpostmarke links mit

Fleckchen ansonsten einwandfreie Prachterhaltung, diese Karten sind nach Übersee nicht häufig anzutreffen, Fotobefund Brettl
BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 500,—

2231P 20 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Sonderstempel Frankfurt 23.6.12, Karte mit
radierter Adresse und unten mit Randmängel, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest C. Brettl BPP - wäre ein
LUXUS-Briefstück, Mi. für die lose Marke 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 600,—

2232P 10 Pfg und 20 Pfg Flugpost Rhein und Main 1912 mit Aufdruck “E.EL.P.”, tadellos postfrisch, signiert Hoffmann-Giesecke sowie
Fotoattest M. Brettl A.I.E.P (2011): “Beide Marken in feinster, tadelloser Erhaltung.”, Mi. 2.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 700,—

2233 15 Pf. Oberrand Platte tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100aPOR  ** 20,—
2234P 15 Pfg. gelbbraun, postfr. vom Oberrand Walzendruck, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100aWOR  ** 60,—
2235 15 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100b  ** 20,—
2236P 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle,

Marke und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101aW [ 150,—

2237 35 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 20,—
2238 35  Pfg Germania, c-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c  ** 20,—
2239 35 Pfg Germania, c-Farbe, Plattenoberrand (etwas verkürzt), postfrisch, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103cPOR  ** 40,—
2240P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos ** Befund Meyer BPP “in allen Teilen echt und einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 140,—
2241P 75 Pfg. Germania, Rahmen bläulichgrün, gest., Kabinett, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 135,—
2242P 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer

BPP: “...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF(2) # 350,—

2243P 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte rot, gest., tadellos, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a # 60,—
2244 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigte, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b  ** Gebot
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2245P 15 + 5 Pfg. schwärzlichblauviolett, waager. Paar, gest., tadellos, gepr. Infla u. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b # 240,—
2246 15 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c  ** 20,—
2247P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 110,—
2248P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe zusammen mit 10+5 Pf. tadellos auf schönem Briefstück, tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 360,— . . . 106c + 10 ] 120,—
2249 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 240,-+ . . . . . . . . . 106c(4)  ** 60,—
2250 15 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 45,—
2251 10 Pfg. bis 25 Pfg. Nationalversammlung mit Stempel “WEIMAR NATION.VERS. LUFTPOST b 30.7.19" auf Luftpost-Karte nach Trier mit ame-

rik. Zensurstempel der Rheinlandbesetzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107/09 [ 20,—

2252 15 Pfg Nationalversammlung, Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus DRESDEN 11.4.20 nach Prag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108 [ 20,—
2253 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM

3.11.20 nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108(2),u.a. [ 45,—

2254P 25 Pfg. Nationalversammlung mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919, gest., tadellos, Fotokurzbefund Bechtold BPP Mi. 400.- . . . . 109I # 120,—
2255P 25 Pfg. Nationalversammlung mit Plattenfehler “Punkt im Oval zwischen erster 1 und 9 von 1919" in waager. Paar mit Normalmarke aus der

linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos, Mi. 400,-, selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109II  ** 130,—

2256 25 Pfg Nationalversammlung, 5x vorder- und rückseitig auf jeweils 2 Paketkarten aus Schweinitz bzw. Oberplanitz, Spuren . . . . . . . . . . . 109(5) [ 20,—
2257 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Staßfurt 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- 110a(2) [ 45,—
2258P 30 Pfg. Nationalversammlung helllila/zinnoberrot mit Plattenfehler I, postfr., gepr. Infla, Mi. 140,- schon für die billige Farbe, in b-Farbe prak-

tisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110bI  ** 70,—

2259P 30 Pfg. Nationalversammlung, helllila/zinnoberrot mit Plattenfehler “Jahreszahl 1019 statt 1919" 2 Stück als waager. Paar aus der rechten
unteren Bogenecke (Feld 99,100) postfr., tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 280,- schon für die billige Farbe und in dieser Form (beide Felder
mit dem Plattenfehler) sehr interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110bI  ** 130,—

2260 30 Pfg Nationalversammlung, seltener Plattenfehler I “1019", gestempelt, üblich gezähntes Bedarfsstück, Zähnung etwas gebräunt, gepr. In-
fla/Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110cI # 20,—

2261P 30 Pfg. Nationalversammlung dunkelrosalila / zinnoberrot mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919 - zweimal in waager. Paar, gest., ta-
dellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110cI # 110,—

2262FP 40 Pf. Flugpost auf z-Papier, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt und postfrisch mit
Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112z  ** 300,—

2263 1,25 Mark Deutsches Reich, Unterrandstück mit HAN 2024.20, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113HAN  ** 20,—
2264P 1 M. rot (2) und 40 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief in den Landzustellbezirk aus BREMEN 30.6.20 nach Schö-

neiche bei Berlin-Friedrichshagen mit Nachsendung nach Dramburg mit Ankunftsstempel und retour mit allen Vermerken, interessante und
nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A113(2), 60
[

100,—

2265P 1 Mark Reichspostamt Berlin, rot, Doppelbildruck, tadellos postfrisch - unsigniert, als gestern am Postschalter geholt, Fotobefund Dr. Oechs-
ner BPP “vollkommen einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A113aDD  ** 150,—

2266 1 Mark Deutsches Reich, a-Farbe, HAN 3409.20, Eckrand unten rechts mit interessanter Verzähnung im Eckrand, tadellos postfrisch, Mi. 70.-
- dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A113aHAN  ** 40,—

2267 1,50 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b  ** 40,—
2268P 2,50 M. schwärzlichgraulila. gest., tadellos, gepr. Infla/Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 60,—
2269P 1.25 auf 1 M. dünner Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 50,—
2270P 1.50 Mark auf 1 Mark mittelsiena, Plattenfehler I “1 des Aufdrucks 1.50 mit breitem Kopf”, nur auf Feld 1,8 und 10 einer Teilauflage vorkom-

mend, postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117PF I  ** 70,—

2271 1,50 Mk. auf 1 Mk. mit Aufdruckabart “1 mit breitem Kopf”; ungebraucht; gepr. Bechtold BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PFI  * 35,—
2272P 2.50 Mark auf 2 Mark dunkelbraunlila, tadellos gestempelt “BERLIN W50 f 18.8.20" auf Paketkartenausschnitt, Fotoattest Friedel Expert Co-

mitee, in dieser Form selten, Mi. 250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118a ] 80,—

2273P 2,50 M. auf 2 M. rosakarmin, gest. “HAMBURG 31.7.20", tadellos, sign. Peschl BPP, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 118b # 60,—
2274P 2,50 M. lilabraun, sauber gestempelt “KARLSRUHE-MÜHLBURG 11.6.20", sehr gut gezähnt und gut zentriert, leichte Tintenspur

rechts oben - bedarfsbedingt daher unerheblich, signiert Schulze und Fotoattest Winkler BPP (1999), Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . .
118c # 400,—

2275 5 Pf. - 20 M. kpl. tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/38 # 20,—
2276P 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 40,—
2277P 5 M. Type II, vom Oberrand postfrisch, 1 Zahn verkürzt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136IIPOR  ** 50,—
2278P 20 M. in Type II, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 70,—
2279P 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 60,—
2280P 10 Pf. ** mit unten anhängendem Leerfeld, Kurzbefund Winkler BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 95,—
2281P 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 50,—
2282P 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 50,—
2283P 20 Pfg Germania dunkelblaugrün, Plattendruckoberrand, Feld 4, tadellos postfrisch, bestens gepr. Tworek BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 143c POR  ** 100,—
2284P 30 Pfg Germania, Type II, postfrisches 20er-Bogenteil mit Unterrand, durch extremen Bogenfehlschnitt mit 10 komplett gezähnten

Leerfelder und fast allen Teilen der Reihenwertzahlen vom Oberrand des nächsten Bogen, Einheit meist stark angetrennt und
unter Feld 94 fehlt ein Teil des Randes, trotz der Einschränkungen als Einheit vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . .

144II(20)L(10)
**

400,—

2285P 40 Pf. poröser Druck ** Befund Bechtold BPP “echt und völlig einwandfrei”, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 60,—
2286P 40 Pf. poröser Druck tadellos # Kurzbefund Bechtold BPP “einwandfrei”, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 75,—
2287P 40 Pfg. rot (poröser Druck), gest., Zahnfehler, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 35,—
2288P 40 Pfg Germania ungezähnt mit linkem Rand, ungebrauchtes Prachtstück (Gummi verlaufen), signiert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145U  * 60,—
2289 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur und

unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148,146 [ 40,—

2290 80 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII  ** 35,—
2291 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler “beschädigtes D”, gepr. Infla Berlin,

Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PFI(2), 150
#

40,—

2292FP 1 1/4 Mark mit Wz. Kreuzblüten tadellos ** vom Oberrand, unsigniert, Attest Oechsner BPP “echt, postfrisch (Falzrest nur im Ober-
rand) und vollkommen einwandfrei.” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y  ** 550,—

2293FP 1 1/4 Mark Germania auf Papier mit Vierpaß-Wasserzeichen (Kreuzblüten), tadellos gestempelt “WAIBLIN(GEN) a 11. JUN 21",
Luxus, Fotoattest Weinbuch BPP (2011): ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 1.300.- - in dieser tadelfreien und optisch sehr anspre-
chenden Qualität äußerst selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 400,—

2294FP 1,60 Mark auf 5 Pf. dunkelbraun, Aufdruck stumpfschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “postfrisch mit Original-
gummierung und in allen Teilen echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb  ** 400,—

2295FP 1.60 M. auf 5 Pf. braun, mit stumpfschwarzem Aufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “die Marke ist gut gezähnt
und einwandfrei.” Die Marke ist noch völlig unsigniert und das Attest völlig ungefaltet - wie verausgabt! Luxus! Mi. 2000,— . .

154IIb # 700,—

2296FP 1, 60 M auf 5 Pfg Germania braun, Aufdruck stumpf, Plattenoberrand (leicht vorgefaltet), postfrisch, Fotoattest Tworek BPP “in
allen Teilen für postfrisch, einwandfrei und echt.”, Mi. 4.000.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb POR  ** 1000,—

2297P 1,60 M. auf 5 Pfg. braun, Aufdruck glänzend, mit Aufdruckfehler “M in Aufdruck tieferstehend” mit Normalmarke in senkr. Paar von Oberrand,
postfr., gepr. Bechtold BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IaIII  ** 60,—

2298P 1.60 M auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV # Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154IaIV # 110,—
2299P 1,60 M. auf 5 Pfg. dunkelbraun, postfr., gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 75,—
2300P 1,60 a. 5 Pfg. dunkelbraun, gest., leichte Mängel, sign. Weinbuch BPP, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib # 75,—
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2301P 3 M. a. 1 1/4 M., Aufdruck stumpf vom Oberrand mit Walzendruck 1, 4, 1/ 1, 5, 1 postfr., gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155IIaWOR  ** 35,—
2302P 3 M. a. 11/4 M., Aufdruck glänzend mit Aufdruckfehler “rechts Aufdruck Wertziffer 3 tieferstehend” mit Normalmarken in waager. 10er-Block

vom rechten Seitenrand, postfr., gepr. Winkler BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155IaIV  ** 50,—

2303P 10 Pfg Ziffern in schwarzoliv, tadellos postfrisch, gepr. Heintze und Fotobefund Bechtold: “völlig einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 65,—
2304FP 10 Pfg Ziffern in schwarzoliv, tadellos gestempelt “STETTIN”, Kabinett, Fotobefund Weinbuch BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 350.- 159b # 110,—
2305P 10 Pfg. schwarzoliv, gest., tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 80,—
2306P 10 Pf. schwarzoliv linke obere Bogenecke im Walzendruck 3’7’3 tadellos postfrisch, Fotobefund Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, post-

frisch mit Originalgummierung, in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159bWOR  ** 150,—

2307P 80 Pfg. Schmied als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenumschlag aus LÜBECK 26.5.22 nach Finnland, Pracht, 170,- . 166 [ 50,—
2308 10 Pfg. Nationalversammlung im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “I 1895.19" mit Zufrankatur auf 15 Pfg. Nationalversammlung

Ganzsachen-Umschlag aus WEIMAR NATIONAL-VERSAMMLUNG 21.8.19 nach Dresden, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170(2)HAN,u.
[

30,—

2309P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemali-
gen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b  (*) 150,—

2310P 5 M. braunorange, postfr. vom Oberrand gepr. Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174bPOR  ** 60,—
2311P 5 Mark in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174c # 85,—
2312P 20 M. Pflüger schwarzviolettblau als portogerechte Einzelfrankatur auf langformatigem Brief der 3. Gewichtsstufe (einmal gefaltet) aus SULZ

17.NOV.22 nach Nagold, leichte Beförderungsspuren im Rand, signiert Infla Berlin und Winkler BPP, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176B [ 100,—

2313 20 M. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b # 30,—
2314P 20 M. in b-Farbe, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176bPOR  ** 60,—
2315P 5 Pfg Ziffern, tadellos gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP: “echt, einwandfrei.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 80,—
2316FP 10 Pfg Ziffern, tadellos gestempelt, Kurzbefund Bechtold BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 80,—
2317P 15 Pfg. WZ. Waben, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 80,—
2318P 30 Pf. Wasserzeichen Waffeln tadellos gestempelt auf Briefstück mit dekorativem Sonderstempel! Tiefst gepr. Infla/Bechtold, Luxusstück! Mi.

420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181 ] 180,—

2319 60 und 80 Pfg Arbeiter, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 101,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184, 186 # 25,—
2320 80 Pf. Arbeiter tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186 # 25,—
2321P 100 Pfg. schwarzgrün, postfr. 4er-Block vom Unterrand, gepr. Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 35,—
2322 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
2323P 160 Pf. Wz. Waben tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ] 75,—
2324P 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Infla-

tionszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 120,—

2325P 1 1/4 M. vom Oberrand, Walzendruck, postfr. tadellos, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194WOR  ** 60,—
2326P 5 Mark Queroval rotorange, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194cPOR  ** 60,—
2327FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Peschl BPP/Infla und zusätzlich Fotoattest Peschl

BPP: “Stempel BARMEN 2, 2-10.22.3- ist echt und zeitgerecht; die Marke ist echt gebraucht. Ihre Erhaltung ist einwandfrei.” Echt
gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 1500,—

2328FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD OR  ** 1000,—

2329P 20 M. mit kopfstehendem Unterdruck, gest., Zahnfehler, gepr. Infla und Winkler BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196I # 130,—
2330P 75 Pfg. rosalila, gest., tadellos, Fotokurzbefund Meyer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 60,—
2331P 1 1/4 M. Germanina, postfr. vom Oberrand, Walzendruck, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198WOR  ** 65,—
2332P 1 1/4 M. Gewerbeschau lebhaft rötlichkarmin, gest., tadellos, gepr. Oechsner BPP/ Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 130,—
2333P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe gestempelt (Zahnfehler), tief gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199bgZf. # 75,—
2334 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 25,—
2335P 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b # 70,—
2336 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
2337P 3 M. Gewerbeschau im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Eilboten-Brief aus LAMBSHEIM 31.8.22 nach München

mit Ankunftsstempel, Pracht, recht seltene Verwendung mit dieser MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201(2) [ 40,—

2338P 10 M. lilabraun, gest., tadellos, sign. Infla und Weinbuch BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 40,—
2339 20 M. Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204b # 25,—
2340 1922, 5M,10M und 50M Freimarken Posthorn, in postfrischen Walzendruckbögen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/209  ** 100,—
2341 5 M. dunkelorange als kpl. Rolle zu 500 Marken ß 5 Mark = 2500 Mark wert, tadellos postfrisch mit Originalverschluss, Mi. nur der

11er-Streifen bereits 1.200.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205WR  ** 100,—

2342P 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2343 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 100,—
2344P 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler I, gest., gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208PI # 35,—
2345 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler IV (Feld 82) mit Normalmarken in postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 90,- + . . . 208PIV  ** 25,—
2346P 30 M. Posthorn auf Kartonpapier, 2 waagerechte Paare mit Zufrankatur 100 M. auf Drucksachen-Umschlag aus BERGEDPRF 8.8.23 nach

Nürnberg, minimal überfrankiert, aber aus dem Bedarf recht selten, signiert Infla Berlin und Winkler BPP, lose 360,- . . . . . . . . . . . . . . . .
208Pz(4),268
[

80,—

2347 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach unten
verlängert”, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

208PI,208P # 40,—

2348P 50 M. Posthorn als Einzelfrankatur auf ZEITUNGSSACHE aus AACHEN 1.5.23 nach Regensburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209 [ 40,—
2349FP 50 M. Posthörnchen mit Vierpass-Wasserzeichen, tadellos und zentrisch gestempelt “GLOEWEN / * *, 25.8.23", Luxus, Fotoattest

Kowollik BPP: ”vollkommen einwandfrei.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209PY # 350,—

2350P 60 Pfg Holztaube, b-Farbe, tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP: “echt, einwandfrei.”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213b # 60,—
2351P 60 Pfg. Holztaube schwärzlichrot in Mischfrakatur mit komplettem Holztauben-Satz und weitere Zufrankatur auf Einschreibe-Luftpost-Brief

aus LEIPZIG LUFTPOST 29.8.22 via Stettin nach Stolp, Beförderungspuren, etwas überfrankiert, daher als Briefstück signiert Winkler BPP
213b,u.a. [ 80,—

2352 Flugpost 1-5 Mark sowie 5-20 M (263/67/ im 20er Bogenteil mit Zwischensteg ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215/19  (*) 25,—
2353P 5 M. Holztaube als portogerechte Einzelfrankatur auf kleinformatigem Drucksachen-Umschlag aus MÜNCHEN 28.12.22 nach Stuttgart,

Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
218 [ 100,—

2354P 5 M. Holztaube mit Abart “Unterdruck scheinbar über Markenfarbe”, 2 Einzelstücke vorder- und rückseitig mit Zufrankatur als portogerechte
Frankatur auf Einschreibe-Brief aus VOLKACH 8.4.23 in die USA mit Ankunftsstempel, leichte Randspuren, signiert Infla Berlin und Winkler
BPP, Mi. ca. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218FI(2),u.a
[

120,—

2355 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
2356P 400 M. Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 90,—
2357P 400 Mark in d-Farbe(!), waag. Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d HAN  ** 100,—
2358 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
2359 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 280,- 226U(4)  **/* 80,—
2360 6+4 und 12+8 Mark Alters- und Kinderhilfe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34 # 20,—
2361P 6+4 M. Kinderhilfe, dunkle Farbnuance, mit Plattenfehler II, in waager. 3er-Streifen mit Normalmarke, postfr. private Signatur, Mi. 150,- + 233II  ** 40,—
2362 100 Mk und 5 Mk Holztaube und 300 Mk Ziffern auf Luftpost-Auslandsbrief aus MÜNCHEN LUFTPOST 5.6.23 in die USA, Pracht . . . . . . 237,218,221 50,—
2363 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,-. 240 [ 40,—
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2301P 3 M. a. 1 1/4 M., Aufdruck stumpf vom Oberrand mit Walzendruck 1, 4, 1/ 1, 5, 1 postfr., gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155IIaWOR  ** 35,—
2302P 3 M. a. 11/4 M., Aufdruck glänzend mit Aufdruckfehler “rechts Aufdruck Wertziffer 3 tieferstehend” mit Normalmarken in waager. 10er-Block

vom rechten Seitenrand, postfr., gepr. Winkler BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155IaIV  ** 50,—

2303P 10 Pfg Ziffern in schwarzoliv, tadellos postfrisch, gepr. Heintze und Fotobefund Bechtold: “völlig einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 65,—
2304FP 10 Pfg Ziffern in schwarzoliv, tadellos gestempelt “STETTIN”, Kabinett, Fotobefund Weinbuch BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 350.- 159b # 110,—
2305P 10 Pfg. schwarzoliv, gest., tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 80,—
2306P 10 Pf. schwarzoliv linke obere Bogenecke im Walzendruck 3’7’3 tadellos postfrisch, Fotobefund Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, post-

frisch mit Originalgummierung, in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159bWOR  ** 150,—

2307P 80 Pfg. Schmied als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenumschlag aus LÜBECK 26.5.22 nach Finnland, Pracht, 170,- . 166 [ 50,—
2308 10 Pfg. Nationalversammlung im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “I 1895.19" mit Zufrankatur auf 15 Pfg. Nationalversammlung

Ganzsachen-Umschlag aus WEIMAR NATIONAL-VERSAMMLUNG 21.8.19 nach Dresden, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170(2)HAN,u.
[

30,—

2309P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemali-
gen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b  (*) 150,—

2310P 5 M. braunorange, postfr. vom Oberrand gepr. Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174bPOR  ** 60,—
2311P 5 Mark in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174c # 85,—
2312P 20 M. Pflüger schwarzviolettblau als portogerechte Einzelfrankatur auf langformatigem Brief der 3. Gewichtsstufe (einmal gefaltet) aus SULZ

17.NOV.22 nach Nagold, leichte Beförderungsspuren im Rand, signiert Infla Berlin und Winkler BPP, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176B [ 100,—

2313 20 M. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b # 30,—
2314P 20 M. in b-Farbe, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176bPOR  ** 60,—
2315P 5 Pfg Ziffern, tadellos gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP: “echt, einwandfrei.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 80,—
2316FP 10 Pfg Ziffern, tadellos gestempelt, Kurzbefund Bechtold BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 80,—
2317P 15 Pfg. WZ. Waben, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 80,—
2318P 30 Pf. Wasserzeichen Waffeln tadellos gestempelt auf Briefstück mit dekorativem Sonderstempel! Tiefst gepr. Infla/Bechtold, Luxusstück! Mi.

420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181 ] 180,—

2319 60 und 80 Pfg Arbeiter, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 101,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184, 186 # 25,—
2320 80 Pf. Arbeiter tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186 # 25,—
2321P 100 Pfg. schwarzgrün, postfr. 4er-Block vom Unterrand, gepr. Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 35,—
2322 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
2323P 160 Pf. Wz. Waben tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ] 75,—
2324P 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Infla-

tionszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 120,—

2325P 1 1/4 M. vom Oberrand, Walzendruck, postfr. tadellos, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194WOR  ** 60,—
2326P 5 Mark Queroval rotorange, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194cPOR  ** 60,—
2327FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Peschl BPP/Infla und zusätzlich Fotoattest Peschl

BPP: “Stempel BARMEN 2, 2-10.22.3- ist echt und zeitgerecht; die Marke ist echt gebraucht. Ihre Erhaltung ist einwandfrei.” Echt
gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 1500,—

2328FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD OR  ** 1000,—

2329P 20 M. mit kopfstehendem Unterdruck, gest., Zahnfehler, gepr. Infla und Winkler BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196I # 130,—
2330P 75 Pfg. rosalila, gest., tadellos, Fotokurzbefund Meyer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 60,—
2331P 1 1/4 M. Germanina, postfr. vom Oberrand, Walzendruck, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198WOR  ** 65,—
2332P 1 1/4 M. Gewerbeschau lebhaft rötlichkarmin, gest., tadellos, gepr. Oechsner BPP/ Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 130,—
2333P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe gestempelt (Zahnfehler), tief gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199bgZf. # 75,—
2334 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 25,—
2335P 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b # 70,—
2336 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
2337P 3 M. Gewerbeschau im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Eilboten-Brief aus LAMBSHEIM 31.8.22 nach München

mit Ankunftsstempel, Pracht, recht seltene Verwendung mit dieser MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201(2) [ 40,—

2338P 10 M. lilabraun, gest., tadellos, sign. Infla und Weinbuch BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 40,—
2339 20 M. Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204b # 25,—
2340 1922, 5M,10M und 50M Freimarken Posthorn, in postfrischen Walzendruckbögen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/209  ** 100,—
2341 5 M. dunkelorange als kpl. Rolle zu 500 Marken ß 5 Mark = 2500 Mark wert, tadellos postfrisch mit Originalverschluss, Mi. nur der

11er-Streifen bereits 1.200.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205WR  ** 100,—

2342P 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2343 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 100,—
2344P 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler I, gest., gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208PI # 35,—
2345 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler IV (Feld 82) mit Normalmarken in postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 90,- + . . . 208PIV  ** 25,—
2346P 30 M. Posthorn auf Kartonpapier, 2 waagerechte Paare mit Zufrankatur 100 M. auf Drucksachen-Umschlag aus BERGEDPRF 8.8.23 nach

Nürnberg, minimal überfrankiert, aber aus dem Bedarf recht selten, signiert Infla Berlin und Winkler BPP, lose 360,- . . . . . . . . . . . . . . . .
208Pz(4),268
[

80,—

2347 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach unten
verlängert”, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

208PI,208P # 40,—

2348P 50 M. Posthorn als Einzelfrankatur auf ZEITUNGSSACHE aus AACHEN 1.5.23 nach Regensburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209 [ 40,—
2349FP 50 M. Posthörnchen mit Vierpass-Wasserzeichen, tadellos und zentrisch gestempelt “GLOEWEN / * *, 25.8.23", Luxus, Fotoattest

Kowollik BPP: ”vollkommen einwandfrei.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209PY # 350,—

2350P 60 Pfg Holztaube, b-Farbe, tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP: “echt, einwandfrei.”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213b # 60,—
2351P 60 Pfg. Holztaube schwärzlichrot in Mischfrakatur mit komplettem Holztauben-Satz und weitere Zufrankatur auf Einschreibe-Luftpost-Brief

aus LEIPZIG LUFTPOST 29.8.22 via Stettin nach Stolp, Beförderungspuren, etwas überfrankiert, daher als Briefstück signiert Winkler BPP
213b,u.a. [ 80,—

2352 Flugpost 1-5 Mark sowie 5-20 M (263/67/ im 20er Bogenteil mit Zwischensteg ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215/19  (*) 25,—
2353P 5 M. Holztaube als portogerechte Einzelfrankatur auf kleinformatigem Drucksachen-Umschlag aus MÜNCHEN 28.12.22 nach Stuttgart,

Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
218 [ 100,—

2354P 5 M. Holztaube mit Abart “Unterdruck scheinbar über Markenfarbe”, 2 Einzelstücke vorder- und rückseitig mit Zufrankatur als portogerechte
Frankatur auf Einschreibe-Brief aus VOLKACH 8.4.23 in die USA mit Ankunftsstempel, leichte Randspuren, signiert Infla Berlin und Winkler
BPP, Mi. ca. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218FI(2),u.a
[

120,—

2355 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
2356P 400 M. Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 90,—
2357P 400 Mark in d-Farbe(!), waag. Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d HAN  ** 100,—
2358 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
2359 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 280,- 226U(4)  **/* 80,—
2360 6+4 und 12+8 Mark Alters- und Kinderhilfe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34 # 20,—
2361P 6+4 M. Kinderhilfe, dunkle Farbnuance, mit Plattenfehler II, in waager. 3er-Streifen mit Normalmarke, postfr. private Signatur, Mi. 150,- + 233II  ** 40,—
2362 100 Mk und 5 Mk Holztaube und 300 Mk Ziffern auf Luftpost-Auslandsbrief aus MÜNCHEN LUFTPOST 5.6.23 in die USA, Pracht . . . . . . 237,218,221 50,—
2363 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,-. 240 [ 40,—
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2364 20 M. mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 30,—
2365 30 Mk schwarzoliv, senkr. Paar gestempelt “BERLIN”, tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243b(2) # 20,—
2366P 40 M. Schnitter mit Plattenfehler “mittlerer Strich des M in der Mitte gebrochen”, postfr., Fotokurzbefund Tworek BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . 244aIII  ** 40,—
2367P 50 M. Bergarbeiter, gest., tadellos, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 45,—
2368 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 25,—
2369P 200 M. karminrot mit Plattenfehler I, gest., bis aus kleine Bedarfsknitter tadellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 248aI # 100,—
2370 200 Mk. rotlila, tadellos postfr., Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 35,—
2371 200 Mk. lebhaftrot, gest. SCHMALKALDEN 1.8.23, gepr. Infla, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248c # Gebot
2372 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten,

im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
249HAN  ** 50,—

2373P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 85,—
2374P 3000 Mark Ziffer, waag. Unterrandpaar in der guten d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes mi-

nimal angetrennt, unerheblich), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 250,—

2375P 5000 M. schwarzgrün, gest., tadellos, gepr. Winkler BPP/ Infla Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 50,—
2376P 5000 M. Ziffer schwarzgrün im waagerechten Paar mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Bankenbrief aus BERLIN 1.9.23 nach Co-

blenz mit Ankunftsstempel, Umschlag 1x gefaltet, sonst gute Erhaltung, signiert Infla Berlin und Winkler BPP, ca. 520,- . . . . . . . . . . . . . .
256d(2),u.a.
[

120,—

2377P 5000 M. schwarzgrün, gest., gepr., Infla und Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
2378 5 M+100 M bis 20 M + 1000 M Rhein-Ruhr-Hilfe komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 # 55,—
2379P 5 M. bis 20 M. Rhein/Ruhrhilfe komplett mit Zufrankatur auf Einschreibe-Ortsbrief aus APOLDA 22.2.23, Pracht, signiert Kurze . . . . . . . . 258/60,231

[

50,—

2380P 5 M., 25 M. (waagerechter 3er-Streifen mit linkem Rand) und 20 M. Rhein- und Ruhrhilfe als portogerechte Frankatur rückseitig auf Banken-
brief aus TREUEN 18.6.23 nach Ansbach, Umschlag mit Faltspur, sonst feiner Brief, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

258/60,u.a.
[

80,—

2381FP 1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Aufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Weinbuch BPP: “postfrisch, echt, die Erhal-
tung ist einwandfrei. Von dem einen existierenden Bogen mit 50 Marken sind in postfrischer Erhaltung nur wenige Stücke
erhalten geblieben ... gehört damit zu den großen Seltenheiten der Inflationszeit.” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KI  ** 1400,—

2382P 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Infla/Oechsner BPP,
Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  * 150,—

2383 5000 und 10000 Mark je in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 116,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/62b # 35,—
2384P 5 - 200 M. Flugpost, kpl. gest., gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263/67 # 40,—
2385 Flugpost 10 M bis 100 M im kpl. Bogen mit Zwischensteg, gefaltet, aber nicht  an den Zwischenstegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264/67  ** 50,—
2386FP 50 Tausend Mark mit fetter Inschrift, tadellos gestempelt, Fotobefund Bechtold BPP: “vollig einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.- - seltene

Marke und von uns seit dem Jahr 2000 nicht angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
275aI # 220,—

2387FP 8 Tausend auf 30 Pf. mit Wz. Waffeln tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 8000,— . 278Y # 3000,—
2388P 8 Tsd. a. 30 Pfg., WZ. Waffeln, postfr. vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278YPOR  ** 60,—
2389 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. Mi. 660.- . . . . . . . . 279b,279bI  ** 70,—
2390 20 Tausend auf 25 Mk, 2 senkrechte Paare in MiF mit 5x Nr. 253 (rückseitig, 1 Wert Randklebung) auf Paketkarte aus ASCHAFFENBURG,

gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
281(4)u.a [ 30,—

2391P 25 Tsd. a. 25 M. mit sehr seltenem Plattenfehler “Bauer mit Helm”, Feld 100, mit Normalmarken in postfr. 4er-Block aus der rechten unteren
Bogenecke, im Rand mit Falz und Zähnung etwas angetrennt, u.a. gepr. Burneleit u. Infla, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

283I  ** 140,—

2392 125 Tsd auf 1000 M. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291b # 30,—
2393P 250 Tsd a. 500 M. lilarot, ungez. vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. Peschl BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295U  ** 60,—
2394FP 800 Tausend auf 500 Mark, tadellos gestempelt “HAMBURG 11.11.23", Luxus, Fotoattest Bechtold BPP: ”echt und völlig

einwandfrei.", Mi. 2.000.- - sehr schönes Stück dieser prominenten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
307 # 750,—

2395 800 T. auf 1000 M. (2) und 2 Mio. auf 200 M. gezähnt als portogerechte Ausland-Firmenpostkarte aus REGENSBURG 9.10.23 nach Spanien,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

308(2),309A
[

20,—

2396 800 T. auf 1000 Mark, Viererblock in b-Farbe tadellos 4-mal rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 260,— für 4 Einzelmarken . . . . . . . . . . . . . 308Ab(4) ] 70,—
2397P 2 Mio. a. 200 M. mit liegenden WZ, gest., tadellos, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 140,—
2398P 2 Mio. auf 200 M. mit liegendem Wasserzeichen gest., Mängel, gepr. Infla und Weinbuch BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 65,—
2399P 2 Mio. a. 200 M. orangerot, gest., Zahnfehler, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APc # 200,—
2400P 2 Mill. a. 200 M. durchstochen, gest., tadellos, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 50,—
2401FP 2 Millionen auf 200 Mark im Plattendruck, zinnober, tadellos gestempelt “BERLIN SW a 68 1 27.10.23", Fotoattest Weinbuch BPP

(2011): ”befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Pc # 350,—

2402P 1923, Einschreibe-Postsache-Vordruckpostkarte aus BERLIN 20.10.1923 mit Text über ein Postzeitungspaket an das Postamt Celle mit An-
kunftsstempel, vorderseitig mit Nachgebühr-Taxe über 42.750000 M. für den Bezugspreis, Karte mit waagerechter Bugspur und rückseitig
mit Haftstellen, aus der Hochinflationszeit recht seltner Postdienst! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2403 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2
beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 120,—

2404 5 Mill. Mk Korbdeckel, Plattendruck A, rechtes oberes Eckrandstück als portorichtige EF auf Fernbrief von “BRUCHSAL 19.10.23" (Letzttag
der Portoperiode) nach Regensburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

317APORA [ 20,—

2405 10 Mill. Korbdeckel gezähnt mit doppeltem Werteindruck, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318APDD  * 20,—
2406 10 Mio. durchstochen # Sechserblock, laut Kurzbefund Fleiner BPP “leichte Mängel”, seltene und schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . 318B(6) # 35,—
2407P 20 Mill. M. schwarzblau, gest., Eckzahnfehler, Fotoattest Meyer BPP (für waager. Paar) Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWb # 320,—
2408FP 20 Mio. Mark schwarzblau, tadellos gestempelt “MÜNCHEN 1 BP i. ...NOV. 23", Fotoattest Weinbuch BPP (2011): ”in einwandfreier

Qualität.", Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 750,—

2409P 20 Mio M. schwarzblau, postfr. vom Oberrand, Walze 0,6,0/0,7,0 gepr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWbOR  ** 70,—
2410P 20 Mio. M. schwarzblau, postfr. vom Oberrand, W 0,6,0/1,5,1, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWbOR  ** 40,—
2411 20 Mill. schwarzblau, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab  ** Gebot
2412 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
2413 20 Millionen durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B  ** 60,—
2414P 20 Mio. Korbdeckel, durchstochen, gestempelt, Pracht, Fotobefund Weinbuch BPP (2012): “echt und einwandfreier Qualität.”, Mi. 400.-. . 319B # 80,—
2415P 12+8 M. Alters- u. Kinderhilfe mit Plattenfehler I, in waager. Paar mit Normalmarke aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., private Signa-

tur, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234I  ** 40,—

2416P 1 Milliarde Mark schwarzbraun, gezähnt, tadellos postfrisch, Kabinett, unsigniert, Fotobefund Bechtold BPP: “echt und völlig
einwandfrei. Gute Erhaltung.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  ** 450,—

2417 1 Milliarde, durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325B  ** 60,—
2418 2 Milliarden durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326B  ** 60,—
2419P 20 Mrd. M. postfr. vom Oberrand mit Walzendruck 0,6,0/2,3,2, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329AWOR  ** 35,—
2420FP 50 Milliarden, durchstochen, tadellos gestempelt mit Maschinenstempel “BERLIN C2 3.12.23", Fotoattest Düntsch BPP:

”einwandfreie Erhaltung. Der sehr gute Durchstich wird besonders erwähnt.", Mi. 900.- - sehr schönes Stück dieser schwierigen
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330B # 350,—

2421P 1 Mrd. auf 100 M. violettpurpur, postfr., tadellos, kl. Signatur, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  ** 70,—
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2364 20 M. mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 30,—
2365 30 Mk schwarzoliv, senkr. Paar gestempelt “BERLIN”, tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243b(2) # 20,—
2366P 40 M. Schnitter mit Plattenfehler “mittlerer Strich des M in der Mitte gebrochen”, postfr., Fotokurzbefund Tworek BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . 244aIII  ** 40,—
2367P 50 M. Bergarbeiter, gest., tadellos, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 45,—
2368 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 25,—
2369P 200 M. karminrot mit Plattenfehler I, gest., bis aus kleine Bedarfsknitter tadellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 248aI # 100,—
2370 200 Mk. rotlila, tadellos postfr., Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 35,—
2371 200 Mk. lebhaftrot, gest. SCHMALKALDEN 1.8.23, gepr. Infla, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248c # Gebot
2372 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten,

im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
249HAN  ** 50,—

2373P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 85,—
2374P 3000 Mark Ziffer, waag. Unterrandpaar in der guten d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes mi-

nimal angetrennt, unerheblich), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 250,—

2375P 5000 M. schwarzgrün, gest., tadellos, gepr. Winkler BPP/ Infla Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 50,—
2376P 5000 M. Ziffer schwarzgrün im waagerechten Paar mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Bankenbrief aus BERLIN 1.9.23 nach Co-

blenz mit Ankunftsstempel, Umschlag 1x gefaltet, sonst gute Erhaltung, signiert Infla Berlin und Winkler BPP, ca. 520,- . . . . . . . . . . . . . .
256d(2),u.a.
[

120,—

2377P 5000 M. schwarzgrün, gest., gepr., Infla und Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
2378 5 M+100 M bis 20 M + 1000 M Rhein-Ruhr-Hilfe komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 # 55,—
2379P 5 M. bis 20 M. Rhein/Ruhrhilfe komplett mit Zufrankatur auf Einschreibe-Ortsbrief aus APOLDA 22.2.23, Pracht, signiert Kurze . . . . . . . . 258/60,231

[

50,—

2380P 5 M., 25 M. (waagerechter 3er-Streifen mit linkem Rand) und 20 M. Rhein- und Ruhrhilfe als portogerechte Frankatur rückseitig auf Banken-
brief aus TREUEN 18.6.23 nach Ansbach, Umschlag mit Faltspur, sonst feiner Brief, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

258/60,u.a.
[

80,—

2381FP 1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Aufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Weinbuch BPP: “postfrisch, echt, die Erhal-
tung ist einwandfrei. Von dem einen existierenden Bogen mit 50 Marken sind in postfrischer Erhaltung nur wenige Stücke
erhalten geblieben ... gehört damit zu den großen Seltenheiten der Inflationszeit.” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KI  ** 1400,—

2382P 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Infla/Oechsner BPP,
Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  * 150,—

2383 5000 und 10000 Mark je in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 116,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/62b # 35,—
2384P 5 - 200 M. Flugpost, kpl. gest., gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263/67 # 40,—
2385 Flugpost 10 M bis 100 M im kpl. Bogen mit Zwischensteg, gefaltet, aber nicht  an den Zwischenstegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264/67  ** 50,—
2386FP 50 Tausend Mark mit fetter Inschrift, tadellos gestempelt, Fotobefund Bechtold BPP: “vollig einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.- - seltene

Marke und von uns seit dem Jahr 2000 nicht angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
275aI # 220,—

2387FP 8 Tausend auf 30 Pf. mit Wz. Waffeln tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 8000,— . 278Y # 3000,—
2388P 8 Tsd. a. 30 Pfg., WZ. Waffeln, postfr. vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278YPOR  ** 60,—
2389 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. Mi. 660.- . . . . . . . . 279b,279bI  ** 70,—
2390 20 Tausend auf 25 Mk, 2 senkrechte Paare in MiF mit 5x Nr. 253 (rückseitig, 1 Wert Randklebung) auf Paketkarte aus ASCHAFFENBURG,

gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
281(4)u.a [ 30,—

2391P 25 Tsd. a. 25 M. mit sehr seltenem Plattenfehler “Bauer mit Helm”, Feld 100, mit Normalmarken in postfr. 4er-Block aus der rechten unteren
Bogenecke, im Rand mit Falz und Zähnung etwas angetrennt, u.a. gepr. Burneleit u. Infla, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

283I  ** 140,—

2392 125 Tsd auf 1000 M. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291b # 30,—
2393P 250 Tsd a. 500 M. lilarot, ungez. vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. Peschl BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295U  ** 60,—
2394FP 800 Tausend auf 500 Mark, tadellos gestempelt “HAMBURG 11.11.23", Luxus, Fotoattest Bechtold BPP: ”echt und völlig

einwandfrei.", Mi. 2.000.- - sehr schönes Stück dieser prominenten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
307 # 750,—

2395 800 T. auf 1000 M. (2) und 2 Mio. auf 200 M. gezähnt als portogerechte Ausland-Firmenpostkarte aus REGENSBURG 9.10.23 nach Spanien,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

308(2),309A
[

20,—

2396 800 T. auf 1000 Mark, Viererblock in b-Farbe tadellos 4-mal rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 260,— für 4 Einzelmarken . . . . . . . . . . . . . 308Ab(4) ] 70,—
2397P 2 Mio. a. 200 M. mit liegenden WZ, gest., tadellos, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 140,—
2398P 2 Mio. auf 200 M. mit liegendem Wasserzeichen gest., Mängel, gepr. Infla und Weinbuch BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 65,—
2399P 2 Mio. a. 200 M. orangerot, gest., Zahnfehler, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APc # 200,—
2400P 2 Mill. a. 200 M. durchstochen, gest., tadellos, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 50,—
2401FP 2 Millionen auf 200 Mark im Plattendruck, zinnober, tadellos gestempelt “BERLIN SW a 68 1 27.10.23", Fotoattest Weinbuch BPP

(2011): ”befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Pc # 350,—

2402P 1923, Einschreibe-Postsache-Vordruckpostkarte aus BERLIN 20.10.1923 mit Text über ein Postzeitungspaket an das Postamt Celle mit An-
kunftsstempel, vorderseitig mit Nachgebühr-Taxe über 42.750000 M. für den Bezugspreis, Karte mit waagerechter Bugspur und rückseitig
mit Haftstellen, aus der Hochinflationszeit recht seltner Postdienst! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2403 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2
beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 120,—

2404 5 Mill. Mk Korbdeckel, Plattendruck A, rechtes oberes Eckrandstück als portorichtige EF auf Fernbrief von “BRUCHSAL 19.10.23" (Letzttag
der Portoperiode) nach Regensburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

317APORA [ 20,—

2405 10 Mill. Korbdeckel gezähnt mit doppeltem Werteindruck, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318APDD  * 20,—
2406 10 Mio. durchstochen # Sechserblock, laut Kurzbefund Fleiner BPP “leichte Mängel”, seltene und schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . 318B(6) # 35,—
2407P 20 Mill. M. schwarzblau, gest., Eckzahnfehler, Fotoattest Meyer BPP (für waager. Paar) Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWb # 320,—
2408FP 20 Mio. Mark schwarzblau, tadellos gestempelt “MÜNCHEN 1 BP i. ...NOV. 23", Fotoattest Weinbuch BPP (2011): ”in einwandfreier

Qualität.", Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 750,—

2409P 20 Mio M. schwarzblau, postfr. vom Oberrand, Walze 0,6,0/0,7,0 gepr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWbOR  ** 70,—
2410P 20 Mio. M. schwarzblau, postfr. vom Oberrand, W 0,6,0/1,5,1, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWbOR  ** 40,—
2411 20 Mill. schwarzblau, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab  ** Gebot
2412 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
2413 20 Millionen durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B  ** 60,—
2414P 20 Mio. Korbdeckel, durchstochen, gestempelt, Pracht, Fotobefund Weinbuch BPP (2012): “echt und einwandfreier Qualität.”, Mi. 400.-. . 319B # 80,—
2415P 12+8 M. Alters- u. Kinderhilfe mit Plattenfehler I, in waager. Paar mit Normalmarke aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., private Signa-

tur, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234I  ** 40,—

2416P 1 Milliarde Mark schwarzbraun, gezähnt, tadellos postfrisch, Kabinett, unsigniert, Fotobefund Bechtold BPP: “echt und völlig
einwandfrei. Gute Erhaltung.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  ** 450,—

2417 1 Milliarde, durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325B  ** 60,—
2418 2 Milliarden durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326B  ** 60,—
2419P 20 Mrd. M. postfr. vom Oberrand mit Walzendruck 0,6,0/2,3,2, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329AWOR  ** 35,—
2420FP 50 Milliarden, durchstochen, tadellos gestempelt mit Maschinenstempel “BERLIN C2 3.12.23", Fotoattest Düntsch BPP:

”einwandfreie Erhaltung. Der sehr gute Durchstich wird besonders erwähnt.", Mi. 900.- - sehr schönes Stück dieser schwierigen
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330B # 350,—

2421P 1 Mrd. auf 100 M. violettpurpur, postfr., tadellos, kl. Signatur, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  ** 70,—
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2422FP 1 Mrd. auf 100 M in a-Farbe (sog. Hitlerputschmarke) sauber gestempelt, gepr. Infla und Oechsner BPP, sowie Fotoattest
Oechsner BPP: “Die Gesamtqualität entspricht dem Durchschnitt”, Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331a # 1200,—

2423FP 1 Mrd. auf 100 Mark violettpurpur tadellos gestempelt (so genannte Hitlerputschmarke), Fotoattest Peschl BPP (“echt, Erhaltung
sehr gut” und Fotoattest Oechsner BPP: “ist in allen Teilen echt und von tiefer Farbe ... einwandfrei” Mi. 4800,— . . . . . . . . . . .

331a # 1700,—

2424P 5 Mrd. auf 2 Mio. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 65,—
2425P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Düntsch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Aa # 60,—
2426P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Wa # 65,—
2427P 5 Mard. a. 10 Mio. M., durchstochen, gest., gepr. Winkler BPP und Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334B # 70,—
2428P 5 Mrd. a. 10 Mio. MK. durchstochen, gest., leichte Mängel, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334B # 25,—
2429P 10 Mrd. auf 20 Mill. Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 50,—
2430FP 10 Mrd. auf 20 Mio. schwarzbau, Lokaldruck OPD Stettin, tadellos gestempelt “STETTIN 27.11.23", Fotoattest Düntsch und Wein-

buch BPP (2010): ”in einwandfreier Qualität, Mi. 2.400.- - ex. Corona-Collection . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335AWb # 850,—

2431P 10 Mrd. auf 20 Mio. Mark durchstochen tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335B # 60,—
2432FP 10 Mill. auf 50 Mill. schwarzopalgrün, Lokaldruck OPD Erfurt, tadellos gestempelt “RUDOLSTADT 30.11.23", Fotoattest Weinbuch

BPP (2011): ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.000.- - eines der schönsten uns bekannten Stücke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336AWb # 700,—

2433P 10 Milld. auf 50 Mio. M. Korbdeckel im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Plattennummer “44" und durch Bogenverschnitt mit
Randwerbung links (!) und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postkarte aus DORSTEN 6.12. mit viel Text nach Horchheim, 1
Wert eckrund, sonst Pracht, auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

336Aa(5) [ 50,—

2434P 10 Mrd. auf 100 Mio. M. mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., u.a. gepr. Infla, Mi. 100,- unterbewertet, Marke wurde von uns bisher nie
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

337APK  ** 40,—

2435P 5 Rentenpfennig breitrandig ungezähnt tadellos postfrisch (Oberrand Falzspur), Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aU  ** 150,—
2436 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost

in die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343,414 [ 30,—

2437FP 5 Pfg bis 300 Pfg Holztaube, Seitenrand links, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344/50  ** 480,—

2438P 5 Pfg bis 300 Pfg Holztaube, tadellos ungebraucht mit Falzrest, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  * 80,—
2439 5 bis 300 Pfg Flugpost 1924, farbfrischer, tadellos ungebrauchter, sehr schöner Satz in Erstfalzqualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  * 90,—
2440P 5 Pf. bis 300 Pf. Holztaube komplett als waag. Unterrandpaare mit HAN, Fotoattest Andreas Schlegel BPP. Sehr selten! Mi. für die

höheren Werte -,- (dürften ca. 7500,— für den Satz sein.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
344/50 HAN  ** 1800,—

2441FP 20 Pfg. Holztaube mit liegendem Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Luftpost-Drucksachenumschlag aus KÖLN-LUFTPOSTAMT 21.6.26
mit allen Stempeln nach Münster, Marke vom Sammler zur Überprüfung des Wasserzeichen gelöst und mit Falz replaziert, Pracht, 550,- .

346Y [ 200,—

2442 100 Pf. Holztaube tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348 # 25,—
2443FP 200 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 500,—
2444FP 300 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7025.23 tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350HAN  ** 1250,—
2445 5+15 bis 50+150 Pf. Nothilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 60,—
2446P Reichsadler kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  ** 160,—
2447P 3 Pfg Reichsadler, Wz Y, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 110,—
2448P 10 Pfg. Adler mit Stempel HAMBURG-EILBRIEFE 2.9.26 auf unterfrankiertem Brief mit L2 “Aus dem Straßenbahn-Briefkasten” und Nachge-

bühr-Stempel/Taxe nach Erfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
357 [ 80,—

2449P 40 Pfg. Reichsadler aus der linken oberen Bogenecke mit Randnummer “11", Walzendruck 3,7,3, Marke und Oberrand ungebr., Mi. 200,- 360XWOR  * 50,—
2450FP 50 Pfg Reichsadler, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361X POR  ** 80,—
2451P 50 Pfg. Reichsadler vom Oberrand, Plattendruck, im Rand Falzspur, Marke postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361XPOR  **/* 50,—
2452 60 und 80 Pf. Stephan tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/63  ** 30,—
2453 1 M. - 5 M. Bauwerke tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  * 25,—
2454 3 Mark Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366  ** 25,—
2455P 5 - 20 Pfg. 1000 Jahre Rheinland je vom Oberrand und je in Platten und Walzendruck kpl., dabei 10 u. 20 Pfg. mit W 3,7,3, im Rand Falzspu-

ren, Marken bis auf die 2 kleine Werte postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
372/74OR  **/* 45,—

2456FP 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost “Adler”, linker Seitenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2012): “Die
Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

378/84  ** 420,—

2457 5 Pf. bis 3 Mark Flugpost komplett tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  * 40,—
2458 5 Pf. - 3 M. Flugpost komplett tadellos #, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 40,—
2459P 50 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381  ** 100,—
2460P 300 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 140,—
2461P 3 Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384ER  ** 225,—
2462FP 3 Pfg bis 80 Pfg Bedeutende Deutsche, Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist

einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385/97  ** 390,—

2463FP 3 Pfg bis 80 Pfg Bedeutende Deutsche, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwand-
frei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97  ** 370,—

2464P 50 Pfg. Bach, postfr. mit seitlich beschnittenem Oberrand, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 60,—
2465P 80 Pf. Berühmte Deutsche Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397P OR  ** 240,—
2466P 5 bis 50 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 85,—
2467FP 10 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X tadellos gestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.

1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
399X # 450,—

2469FP 50 Pfg Nothilfe 1926 Wappen “HESSEN”, Wz. liegend, tadellos entwertet “HAMBURG 25.1.27", ein Luxusstück dieser seltenen
Marke, welche in fast jeder Deutschen Reich Sammlung fehlt! Mit dem hier angebotenen Stück wird eines der schönsten
bekannten Exemplare angeboten! Es sind nur ca. 40 Exemplare in gestempelter Erhaltung bekannt, gepr. Georg Bühler und Foto-
attest H.-D. Schlegel BPP (2008): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." - siehe Katalogtitel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Y # 2000,—

2470 8 bis 25 Pfg I.A.A., kpl. tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  * 22,—
2471P 8 - 25 Pf. I.A.A. tadellos gestempelt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 95,—
2472 8 bis 25 Pfg I.A.A., postfrisch, die 8 Pfg-Marke minimale Fingerspur, sonst tadelloser Satz, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/409  ** 60,—
2473P 8 und 15 Pf. I.A.A. jeweils ohne Bindestrich tadellos postfrisch als mittlere Marke in senkrechten 3er-Streifen, Fotoattest Schlegel

BPP: “Michel Nr. 407 I, 408 I, postfrisch. Die Abarten sind echt, die Erhaltung ist einwandfrei. Die normalen Marken weisen Falze
auf.” Mi. 1.900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

407I+408I  ** 600,—

2474P Reichspräsidenten komplett tadellos **, Fotoattest Hans-D. Schlegel BPP, billige 419 nur gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . 410/22  ** 325,—
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2422FP 1 Mrd. auf 100 M in a-Farbe (sog. Hitlerputschmarke) sauber gestempelt, gepr. Infla und Oechsner BPP, sowie Fotoattest
Oechsner BPP: “Die Gesamtqualität entspricht dem Durchschnitt”, Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331a # 1200,—

2423FP 1 Mrd. auf 100 Mark violettpurpur tadellos gestempelt (so genannte Hitlerputschmarke), Fotoattest Peschl BPP (“echt, Erhaltung
sehr gut” und Fotoattest Oechsner BPP: “ist in allen Teilen echt und von tiefer Farbe ... einwandfrei” Mi. 4800,— . . . . . . . . . . .

331a # 1700,—

2424P 5 Mrd. auf 2 Mio. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 65,—
2425P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Düntsch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Aa # 60,—
2426P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Wa # 65,—
2427P 5 Mard. a. 10 Mio. M., durchstochen, gest., gepr. Winkler BPP und Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334B # 70,—
2428P 5 Mrd. a. 10 Mio. MK. durchstochen, gest., leichte Mängel, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334B # 25,—
2429P 10 Mrd. auf 20 Mill. Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 50,—
2430FP 10 Mrd. auf 20 Mio. schwarzbau, Lokaldruck OPD Stettin, tadellos gestempelt “STETTIN 27.11.23", Fotoattest Düntsch und Wein-

buch BPP (2010): ”in einwandfreier Qualität, Mi. 2.400.- - ex. Corona-Collection . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335AWb # 850,—

2431P 10 Mrd. auf 20 Mio. Mark durchstochen tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335B # 60,—
2432FP 10 Mill. auf 50 Mill. schwarzopalgrün, Lokaldruck OPD Erfurt, tadellos gestempelt “RUDOLSTADT 30.11.23", Fotoattest Weinbuch

BPP (2011): ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.000.- - eines der schönsten uns bekannten Stücke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336AWb # 700,—

2433P 10 Milld. auf 50 Mio. M. Korbdeckel im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Plattennummer “44" und durch Bogenverschnitt mit
Randwerbung links (!) und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postkarte aus DORSTEN 6.12. mit viel Text nach Horchheim, 1
Wert eckrund, sonst Pracht, auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

336Aa(5) [ 50,—

2434P 10 Mrd. auf 100 Mio. M. mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., u.a. gepr. Infla, Mi. 100,- unterbewertet, Marke wurde von uns bisher nie
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

337APK  ** 40,—

2435P 5 Rentenpfennig breitrandig ungezähnt tadellos postfrisch (Oberrand Falzspur), Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aU  ** 150,—
2436 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost

in die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343,414 [ 30,—

2437FP 5 Pfg bis 300 Pfg Holztaube, Seitenrand links, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344/50  ** 480,—

2438P 5 Pfg bis 300 Pfg Holztaube, tadellos ungebraucht mit Falzrest, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  * 80,—
2439 5 bis 300 Pfg Flugpost 1924, farbfrischer, tadellos ungebrauchter, sehr schöner Satz in Erstfalzqualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  * 90,—
2440P 5 Pf. bis 300 Pf. Holztaube komplett als waag. Unterrandpaare mit HAN, Fotoattest Andreas Schlegel BPP. Sehr selten! Mi. für die

höheren Werte -,- (dürften ca. 7500,— für den Satz sein.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
344/50 HAN  ** 1800,—

2441FP 20 Pfg. Holztaube mit liegendem Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Luftpost-Drucksachenumschlag aus KÖLN-LUFTPOSTAMT 21.6.26
mit allen Stempeln nach Münster, Marke vom Sammler zur Überprüfung des Wasserzeichen gelöst und mit Falz replaziert, Pracht, 550,- .

346Y [ 200,—

2442 100 Pf. Holztaube tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348 # 25,—
2443FP 200 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 500,—
2444FP 300 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7025.23 tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350HAN  ** 1250,—
2445 5+15 bis 50+150 Pf. Nothilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 60,—
2446P Reichsadler kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  ** 160,—
2447P 3 Pfg Reichsadler, Wz Y, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 110,—
2448P 10 Pfg. Adler mit Stempel HAMBURG-EILBRIEFE 2.9.26 auf unterfrankiertem Brief mit L2 “Aus dem Straßenbahn-Briefkasten” und Nachge-

bühr-Stempel/Taxe nach Erfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
357 [ 80,—

2449P 40 Pfg. Reichsadler aus der linken oberen Bogenecke mit Randnummer “11", Walzendruck 3,7,3, Marke und Oberrand ungebr., Mi. 200,- 360XWOR  * 50,—
2450FP 50 Pfg Reichsadler, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361X POR  ** 80,—
2451P 50 Pfg. Reichsadler vom Oberrand, Plattendruck, im Rand Falzspur, Marke postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361XPOR  **/* 50,—
2452 60 und 80 Pf. Stephan tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/63  ** 30,—
2453 1 M. - 5 M. Bauwerke tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  * 25,—
2454 3 Mark Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366  ** 25,—
2455P 5 - 20 Pfg. 1000 Jahre Rheinland je vom Oberrand und je in Platten und Walzendruck kpl., dabei 10 u. 20 Pfg. mit W 3,7,3, im Rand Falzspu-

ren, Marken bis auf die 2 kleine Werte postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
372/74OR  **/* 45,—

2456FP 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost “Adler”, linker Seitenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2012): “Die
Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

378/84  ** 420,—

2457 5 Pf. bis 3 Mark Flugpost komplett tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  * 40,—
2458 5 Pf. - 3 M. Flugpost komplett tadellos #, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 40,—
2459P 50 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381  ** 100,—
2460P 300 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 140,—
2461P 3 Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384ER  ** 225,—
2462FP 3 Pfg bis 80 Pfg Bedeutende Deutsche, Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist

einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385/97  ** 390,—

2463FP 3 Pfg bis 80 Pfg Bedeutende Deutsche, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwand-
frei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97  ** 370,—

2464P 50 Pfg. Bach, postfr. mit seitlich beschnittenem Oberrand, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 60,—
2465P 80 Pf. Berühmte Deutsche Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397P OR  ** 240,—
2466P 5 bis 50 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 85,—
2467FP 10 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X tadellos gestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.

1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
399X # 450,—

2469FP 50 Pfg Nothilfe 1926 Wappen “HESSEN”, Wz. liegend, tadellos entwertet “HAMBURG 25.1.27", ein Luxusstück dieser seltenen
Marke, welche in fast jeder Deutschen Reich Sammlung fehlt! Mit dem hier angebotenen Stück wird eines der schönsten
bekannten Exemplare angeboten! Es sind nur ca. 40 Exemplare in gestempelter Erhaltung bekannt, gepr. Georg Bühler und Foto-
attest H.-D. Schlegel BPP (2008): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." - siehe Katalogtitel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Y # 2000,—

2470 8 bis 25 Pfg I.A.A., kpl. tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  * 22,—
2471P 8 - 25 Pf. I.A.A. tadellos gestempelt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 95,—
2472 8 bis 25 Pfg I.A.A., postfrisch, die 8 Pfg-Marke minimale Fingerspur, sonst tadelloser Satz, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/409  ** 60,—
2473P 8 und 15 Pf. I.A.A. jeweils ohne Bindestrich tadellos postfrisch als mittlere Marke in senkrechten 3er-Streifen, Fotoattest Schlegel

BPP: “Michel Nr. 407 I, 408 I, postfrisch. Die Abarten sind echt, die Erhaltung ist einwandfrei. Die normalen Marken weisen Falze
auf.” Mi. 1.900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

407I+408I  ** 600,—

2474P Reichspräsidenten komplett tadellos **, Fotoattest Hans-D. Schlegel BPP, billige 419 nur gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . 410/22  ** 325,—
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2475P 8 Pfg Hindenburg mit Wz. Y, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  ** 60,—
2476FP 8 Pfg Ebert, Wz. Y, tadellos gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP: “echt, einwandfrei.”, Mi. 180.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y # 80,—
2477 8 Pfg Ebert, liegendes Wz. und waager. Gummiriffelung, bedarfsgestempeltes, gut erhaltenes Exemplar, gepr. E. Peschl, Michelwert 180.- 412Y # 45,—
2478P 8 Pfg Ebert mit grünlichem Gummi, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP, 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412z  ** 90,—
2479P 10 Pfg. Ebert als portogerechte Einzelfrankatur auf ZEITUNGSSACHE aus BRAUNSCHWEIG 3.3.30 nach Leipzig, Formular unten links kleiner

Fleck, sonst gute Erhaltung, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
413 [ 60,—

2480 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
2481P 50 Pfg. Hindenburg, postfr. vom Oberrand, Walzendruck, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420WOR  ** 75,—
2482P 80 Pfg. Reichspräsidenten als Einzelfrankatur auf Einschreibe-Nachnahme-Brief aus WASSERBURG 2.6.30 nach Hamburg mit Ankunfts-

stempel, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
422 [ 50,—

2483 2 und 4 RM Zeppelin tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/24 # 30,—
2484P 5+5 bis 50+50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 65,—
2485FP 5+5 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X  tadellos ungebraucht mit Falz, Befund H.D. Schlegel BPP, Mi. 8000,— für ** . . . . . . . . . . . . 425X  * 850,—
2486FP 5 Pfg Wappen Hamburg, Wasserzeichen 2 X stehend, tadellos gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 4.000.-, in dieser

schönen Erhaltung nur sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
425X # 1400,—

2487P 50+50 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429Y  ** 55,—
2488 5+2 - 50+40 Pf. Nothilfe Wappen tadellos gestempelt, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34 # 45,—
2489P 50+50 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434  ** 55,—
2490P 50 Pfg. und 25 Pfg. Nothilfe 1929 auf überfrankiertem Einschreibe-Luftpostbrief aus MANNHEIM FLUGPLATZ 29.11.29 nach Amsterdam mit

holl. Flugpoststempel rückseitig, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
434,433 [ 40,—

2491P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen mit “PE” statt “PF” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  ** 180,—
2492FP 50 Pfg Nothilfe mit Plattenfehler “+ 40 PE anstatt PF” nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend, tadellos gestempelt “HAMBURG

24.2.30", Fotobefund Schlegel BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
434I # 170,—

2493FP 2 RM und 4 RM Südamerikafahrt, Wz. X, tadellos gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30" auf Briefstück, gepr. Peschl BPP, Mi. 900.- . . 438/38X ] 300,—
2494FP 2 RM und 4 RM Südamerikafahrt auf 5 Pfg Ganzsache Hindenburg zur Südamerikafahrt 1930, tadellose Prachterhaltung, Mi. für lose Marken

900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438/39 [ 230,—

2495FP 2 RM und 4 RM Südamerikafahrt, je Wz. X stehend, tadellos gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN” auf Briefstücken, Fotoattest
Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438/39X ] 350,—

2496P 2 und 4 RM Südamerikafahrt tadellos ungebraucht mit Wz. Y, Mi. 730,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/39Y  * 220,—
2497FP 2 RM und 4 RM Südamerikafahrt, Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Peschl BPP bzw. für die 4 Mark Fotoattest “einwandfrei”, Mi. 900.-. . . 438/39Y # 300,—
2498FP 2 RM und 4 RM Südammerikafahrt, je Wz. Y liegend, tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 900.- 438/39Y # 330,—
2499P 2 RM Südamerikafahrt # ca 1 mm erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y # 90,—
2500P 2 M. Südamerikafahrt, WZ liegend mit Bordpoststempel auf Karte der SA-Fahrt, Abwurf Praia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y [ 150,—
2501P Iposta-Block rückseitig auf kl. R-Brief mit Sonderstempel “BERLIN W62 IPOSTA 20.9.30", der Blockrand ist etwas fleckig und

weist Schriftspuren auf - ansonsten tadellos, Mi. 2.000.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 350,—

2502P Iposta-Block *, Marken postfrisch (diese tiefst signiert Schlegel BPP), Blockränder wohl etwas behandelt , Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 140,—
2503FP Iposta-Block auf um 8 Pfg überfrankiertem Einschreibe-Fernbrief-Luftpost-Umschlag von “BERLIN W62 18.9.30" nach Kelheim

a./D. mit rücks. Ank.-Stempel vom 19.September, die Frankatur musste mit Fremdleim verklebt werden, da der Blockrand
ungummiert war - darüber hinaus sehr frisch, Umschlag mit Spuren, Fotoattest Peschl BPP, Mi. für lose 2.000.- . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 450,—

2504 8+4 bis 50+40 Pfg Nothilfe 1931, Bauwerke II, kpl. Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 50,—
2505 8 - 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 40,—
2507 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 35,—
2508 1 Mark Zeppelin tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455  ** 30,—
2509FP 1 RM bis 4 RM Polarfahrt, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 270,—
2510P 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 800,—
2511P 2 M Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457I  * 220,—
2512P 4 RM Polarfahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Bordpoststempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.9.1931" in Mischfrankatur mit bra-

silianischer Zeppelinmarke 300 Reis auf herrlichem Briefstück zur 2. Südamerikafahrt 1931, Mi. 900.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 ] 250,—

2513 8+4 - 50+40 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62 # 40,—
2514P 12 Pfg. rotorange und 6 Pfg. olivgelb Reichspräsidenten auf Brief mit Stempel “HAMBURG-Straßenbahn 10.3.32" nach Lübeck, Firmenbe-

darf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
465,466 [ 40,—

2515 4+2 - 40+40 Pf. Nothilfe Burgen und Schlösser tadellos gestempelt, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78 # 30,—
2516P 4 Pfg. bis 40 Pfg. Nothilfe 1932, kompletter Satz auf Einschreibe-Luftpostbrief aus SCHLÜCHTERN 11.1.33 in die USA mit Ankunftsstempel,

feiner Satzbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
474/78 [ 40,—

2517 6 Pfg bis 25 Pfg Friedrich der Große, tadellos postfrisch, unsigniert - so als gestern am Postschalter geholt, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 100,—
2518P Hindenburg Wz. Waben kompletter Satz tadellos postfrisch vom Oberrand Walzendruck, der Michelwert dürfte über 2.000.- Euro

betragen, einige Werte sind im Michel mit Walzendruck nur mit -.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
482/95 OR  ** 450,—

2519 50 Pf. Hindenburg Wz. Waben tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 35,—
2520 80 Pf. Hindenburg mit Wz. 2, Viererblock Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494WOR  ** 50,—
2521P 1 Mark Chicagofahrt tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 300,—
2522P 1 RM Chigagofahrt, tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496 # 150,—
2523FP 1 RM Chicagofahrt mit Zufrankatur 40 Pfg. und 10 Pfg. Hindenburg auf Bedarfs-Luftpostbrief aus FRANKFURT 10.8.34 mit dt. Luftpost nach

Porto Alegre mit Ankunftsstempel, etwas fleckig, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496,u.a [ 200,—

2524FP 1 RM bis 4 RM Chicagofahrt, ungebraucht mit Originalgummierung (entfalzt), Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . 496/98  * 350,—
2525FP 1 M. bis 4 M. Chicagofahrt komplett auf 3 Kabinett-Briefstücken, 1 M. minimal eckrund, sonst einwandfrei, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 ] 200,—
2526FP 1 RM bis 4 RM Chigagofahrt, tadellos einheitlich gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31" auf Briefstücken, Luxussatz für höchste

Ansprüche, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/98 ] 350,—

2527P 1 RM Chicagofahrt im senkrechten Paar (mit Falz replaziert) und 5 Pfg. Hindenburg auf Einschreiben-Bedarfs-Zeppelinbrief der Argentinien-
fahrt von BERLIN 22.6.34 nach Buenos Aires mit allen Stempeln, minimal fleckig, Katalogwert für lose schon 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . .

496(2),515 [ 300,—

2528 2 RM Chicagofahrt *, Kurzbefund Schlegel “ungebraucht Gummifehler”, Mi. 300,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  * 35,—
2529P 4 RM Chicagofahrt, Seitenrand rechts mit Anlagekreuz, tadellos postfrisch, Luxus, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 498  ** 100,—
2530FP 4 M. Chicagofahrt und 30 Pfg. Hindenburg als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Zeppelinbrief der Chicago-Rundfahrt mit Anschluß-

flug aus BERLIN 14.10. mit allen Stempeln, Umschlag oben mit Öffnungsriss, sonst einwandfreier Pracht-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498,490 [ 300,—

2531P 3+2 bis 40+35 Pf. Wagner komplett tadellos postfrisch, Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07A  ** 800,—
2532P 3 Pfg. bis 40 Pfg. Wagner, jeweils beide Zähnungsarten komplett mit 9 bzw. 5 Werten, sauber gestempelt, Pracht, 650,- . . . . . . . . . . . . . 499/507,500/0

5B #

200,—

2533P 40 Pfg., 8 Pfg., 4 Pfg. und 3 Pfg. Wagner auf Einschreibe-"Satz"-Brief aus LORCH 7.12.33 nach Bad Freienwalde mit Ankunftsstempel . . 507A,u.a. [ 50,—
2534FP 5 Pfg bis 50 Pfg Nothilfe 1933 im Streifen mit etwas Blockrand, zwei Werte mit herstellungsbedingten matten Stellen im Gummi, postfrisch,

Pracht, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
508/11  ** 300,—

2535FP 20 Pfg. Nothilfe-Blockmarke mit Zufrankatur 2x 10 Pfg. Hindenburg auf kleinformatigen Luftpostbrief aus MÜNCHEN 18.SEP.34 nach Eng-
land, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

510,518(2) [ 300,—

2536P 50 Pfg. Nothilfe-Blockmarke, sauber gestempelt, Pracht, signiert Peschl BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 511 # 180,—
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2475P 8 Pfg Hindenburg mit Wz. Y, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  ** 60,—
2476FP 8 Pfg Ebert, Wz. Y, tadellos gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP: “echt, einwandfrei.”, Mi. 180.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y # 80,—
2477 8 Pfg Ebert, liegendes Wz. und waager. Gummiriffelung, bedarfsgestempeltes, gut erhaltenes Exemplar, gepr. E. Peschl, Michelwert 180.- 412Y # 45,—
2478P 8 Pfg Ebert mit grünlichem Gummi, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP, 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412z  ** 90,—
2479P 10 Pfg. Ebert als portogerechte Einzelfrankatur auf ZEITUNGSSACHE aus BRAUNSCHWEIG 3.3.30 nach Leipzig, Formular unten links kleiner

Fleck, sonst gute Erhaltung, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
413 [ 60,—

2480 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
2481P 50 Pfg. Hindenburg, postfr. vom Oberrand, Walzendruck, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420WOR  ** 75,—
2482P 80 Pfg. Reichspräsidenten als Einzelfrankatur auf Einschreibe-Nachnahme-Brief aus WASSERBURG 2.6.30 nach Hamburg mit Ankunfts-

stempel, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
422 [ 50,—

2483 2 und 4 RM Zeppelin tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/24 # 30,—
2484P 5+5 bis 50+50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 65,—
2485FP 5+5 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X  tadellos ungebraucht mit Falz, Befund H.D. Schlegel BPP, Mi. 8000,— für ** . . . . . . . . . . . . 425X  * 850,—
2486FP 5 Pfg Wappen Hamburg, Wasserzeichen 2 X stehend, tadellos gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 4.000.-, in dieser

schönen Erhaltung nur sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
425X # 1400,—

2487P 50+50 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429Y  ** 55,—
2488 5+2 - 50+40 Pf. Nothilfe Wappen tadellos gestempelt, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34 # 45,—
2489P 50+50 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434  ** 55,—
2490P 50 Pfg. und 25 Pfg. Nothilfe 1929 auf überfrankiertem Einschreibe-Luftpostbrief aus MANNHEIM FLUGPLATZ 29.11.29 nach Amsterdam mit

holl. Flugpoststempel rückseitig, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
434,433 [ 40,—

2491P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen mit “PE” statt “PF” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  ** 180,—
2492FP 50 Pfg Nothilfe mit Plattenfehler “+ 40 PE anstatt PF” nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend, tadellos gestempelt “HAMBURG

24.2.30", Fotobefund Schlegel BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
434I # 170,—

2493FP 2 RM und 4 RM Südamerikafahrt, Wz. X, tadellos gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30" auf Briefstück, gepr. Peschl BPP, Mi. 900.- . . 438/38X ] 300,—
2494FP 2 RM und 4 RM Südamerikafahrt auf 5 Pfg Ganzsache Hindenburg zur Südamerikafahrt 1930, tadellose Prachterhaltung, Mi. für lose Marken

900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438/39 [ 230,—

2495FP 2 RM und 4 RM Südamerikafahrt, je Wz. X stehend, tadellos gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN” auf Briefstücken, Fotoattest
Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438/39X ] 350,—

2496P 2 und 4 RM Südamerikafahrt tadellos ungebraucht mit Wz. Y, Mi. 730,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/39Y  * 220,—
2497FP 2 RM und 4 RM Südamerikafahrt, Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Peschl BPP bzw. für die 4 Mark Fotoattest “einwandfrei”, Mi. 900.-. . . 438/39Y # 300,—
2498FP 2 RM und 4 RM Südammerikafahrt, je Wz. Y liegend, tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 900.- 438/39Y # 330,—
2499P 2 RM Südamerikafahrt # ca 1 mm erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y # 90,—
2500P 2 M. Südamerikafahrt, WZ liegend mit Bordpoststempel auf Karte der SA-Fahrt, Abwurf Praia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y [ 150,—
2501P Iposta-Block rückseitig auf kl. R-Brief mit Sonderstempel “BERLIN W62 IPOSTA 20.9.30", der Blockrand ist etwas fleckig und

weist Schriftspuren auf - ansonsten tadellos, Mi. 2.000.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 350,—

2502P Iposta-Block *, Marken postfrisch (diese tiefst signiert Schlegel BPP), Blockränder wohl etwas behandelt , Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 140,—
2503FP Iposta-Block auf um 8 Pfg überfrankiertem Einschreibe-Fernbrief-Luftpost-Umschlag von “BERLIN W62 18.9.30" nach Kelheim

a./D. mit rücks. Ank.-Stempel vom 19.September, die Frankatur musste mit Fremdleim verklebt werden, da der Blockrand
ungummiert war - darüber hinaus sehr frisch, Umschlag mit Spuren, Fotoattest Peschl BPP, Mi. für lose 2.000.- . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 450,—

2504 8+4 bis 50+40 Pfg Nothilfe 1931, Bauwerke II, kpl. Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 50,—
2505 8 - 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 40,—
2507 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 35,—
2508 1 Mark Zeppelin tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455  ** 30,—
2509FP 1 RM bis 4 RM Polarfahrt, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 270,—
2510P 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 800,—
2511P 2 M Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457I  * 220,—
2512P 4 RM Polarfahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Bordpoststempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.9.1931" in Mischfrankatur mit bra-

silianischer Zeppelinmarke 300 Reis auf herrlichem Briefstück zur 2. Südamerikafahrt 1931, Mi. 900.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 ] 250,—

2513 8+4 - 50+40 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62 # 40,—
2514P 12 Pfg. rotorange und 6 Pfg. olivgelb Reichspräsidenten auf Brief mit Stempel “HAMBURG-Straßenbahn 10.3.32" nach Lübeck, Firmenbe-

darf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
465,466 [ 40,—

2515 4+2 - 40+40 Pf. Nothilfe Burgen und Schlösser tadellos gestempelt, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78 # 30,—
2516P 4 Pfg. bis 40 Pfg. Nothilfe 1932, kompletter Satz auf Einschreibe-Luftpostbrief aus SCHLÜCHTERN 11.1.33 in die USA mit Ankunftsstempel,

feiner Satzbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
474/78 [ 40,—

2517 6 Pfg bis 25 Pfg Friedrich der Große, tadellos postfrisch, unsigniert - so als gestern am Postschalter geholt, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 100,—
2518P Hindenburg Wz. Waben kompletter Satz tadellos postfrisch vom Oberrand Walzendruck, der Michelwert dürfte über 2.000.- Euro

betragen, einige Werte sind im Michel mit Walzendruck nur mit -.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
482/95 OR  ** 450,—

2519 50 Pf. Hindenburg Wz. Waben tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 35,—
2520 80 Pf. Hindenburg mit Wz. 2, Viererblock Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494WOR  ** 50,—
2521P 1 Mark Chicagofahrt tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 300,—
2522P 1 RM Chigagofahrt, tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496 # 150,—
2523FP 1 RM Chicagofahrt mit Zufrankatur 40 Pfg. und 10 Pfg. Hindenburg auf Bedarfs-Luftpostbrief aus FRANKFURT 10.8.34 mit dt. Luftpost nach

Porto Alegre mit Ankunftsstempel, etwas fleckig, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496,u.a [ 200,—

2524FP 1 RM bis 4 RM Chicagofahrt, ungebraucht mit Originalgummierung (entfalzt), Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . 496/98  * 350,—
2525FP 1 M. bis 4 M. Chicagofahrt komplett auf 3 Kabinett-Briefstücken, 1 M. minimal eckrund, sonst einwandfrei, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 ] 200,—
2526FP 1 RM bis 4 RM Chigagofahrt, tadellos einheitlich gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31" auf Briefstücken, Luxussatz für höchste

Ansprüche, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/98 ] 350,—

2527P 1 RM Chicagofahrt im senkrechten Paar (mit Falz replaziert) und 5 Pfg. Hindenburg auf Einschreiben-Bedarfs-Zeppelinbrief der Argentinien-
fahrt von BERLIN 22.6.34 nach Buenos Aires mit allen Stempeln, minimal fleckig, Katalogwert für lose schon 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . .

496(2),515 [ 300,—

2528 2 RM Chicagofahrt *, Kurzbefund Schlegel “ungebraucht Gummifehler”, Mi. 300,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  * 35,—
2529P 4 RM Chicagofahrt, Seitenrand rechts mit Anlagekreuz, tadellos postfrisch, Luxus, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 498  ** 100,—
2530FP 4 M. Chicagofahrt und 30 Pfg. Hindenburg als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Zeppelinbrief der Chicago-Rundfahrt mit Anschluß-

flug aus BERLIN 14.10. mit allen Stempeln, Umschlag oben mit Öffnungsriss, sonst einwandfreier Pracht-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498,490 [ 300,—

2531P 3+2 bis 40+35 Pf. Wagner komplett tadellos postfrisch, Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07A  ** 800,—
2532P 3 Pfg. bis 40 Pfg. Wagner, jeweils beide Zähnungsarten komplett mit 9 bzw. 5 Werten, sauber gestempelt, Pracht, 650,- . . . . . . . . . . . . . 499/507,500/0

5B #

200,—

2533P 40 Pfg., 8 Pfg., 4 Pfg. und 3 Pfg. Wagner auf Einschreibe-"Satz"-Brief aus LORCH 7.12.33 nach Bad Freienwalde mit Ankunftsstempel . . 507A,u.a. [ 50,—
2534FP 5 Pfg bis 50 Pfg Nothilfe 1933 im Streifen mit etwas Blockrand, zwei Werte mit herstellungsbedingten matten Stellen im Gummi, postfrisch,

Pracht, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
508/11  ** 300,—

2535FP 20 Pfg. Nothilfe-Blockmarke mit Zufrankatur 2x 10 Pfg. Hindenburg auf kleinformatigen Luftpostbrief aus MÜNCHEN 18.SEP.34 nach Eng-
land, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

510,518(2) [ 300,—

2536P 50 Pfg. Nothilfe-Blockmarke, sauber gestempelt, Pracht, signiert Peschl BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 511 # 180,—
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2537FP 50 Pfg., 20 Pfg. und 5 Pfg. Nothilfemarken auf 2 Briefteilen mit klaren Entwertungen, dabei 50 Pfg. mit Zufrankatur auf
Einschreibe-Brief mit rückseitigem Ankunftsstempel, Marken einwandfrei, lose 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

511,510,508
]

500,—

2538 NOTHILFE-Block 1933, ungebraucht, Format 209x147,5/148 mm, rechter Rand kleiner Einriss, links Eckbüge, Marken postfrisch, Michel-
wert 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  * 270,—

2539 Nothilfe-Block, Original-Block im Format 208x147 mm, ungebraucht ohne Gummierung, kleine Spuren, günstiger Lückenfüller, Auflage nur
64.000 Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  (*) 180,—

2540P Nothilfe-Block in Originalgröße mit falschem Sonderstempel “OSTROPA 23.6.35", entsprechender Prüfungsbefund von Herrn Peschl beilie-
gend, optisch dennoch ansprechender Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 # 250,—

2541P 3 Pfg. (4) und 5 Pfg. Hindenburg als portogerechte Frankatur auf Brief mit Tagesstempel HAMBURG-STRASSENBAHN a 5.3.41 nach Berlin,
kleiner Einriss oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

513(4),515 [ 50,—

2542P 6 Pfg. Hindenburg mit Stempel HAMBURG-EILBRIEFE.... auf unterfrankiertem Ortsbrief mit L2 “Aus dem Strassenbahn-Briefkasten” und
Nachgebühr-Stempel/Taxe, Umschlag unten mit Einriss/Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

516 [ 50,—

2543P 8 Pfg. Hindenburg, 5 Stück auf Luftpost-Brief mit Handrollstempel “HAMBURG Straßenbahn Fb 6.1.36" nach London, Mittelbugfalte . . . . 517(4) [ 50,—
2544 8 Pfg. Hindenburg, 5 Stück auf Luftpostbrief aus DANZIG 5 LUFTPOST 23.2.40 mit OKW-Zensur nach Kopenhagen, Pracht, Firmenbedarf! 517(5) [ 30,—
2545 10 Pfg. Hindenburg mit Wasserzeichen 4 Y, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518Y  ** 25,—
2546P 25 Pfg. und 5 Pfg. Hindenburg mit Firmenlochung als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief mit Handrollstempel “HAMBURG-Straßen-

bahn 7.3.39" und seltenem violetter L1-Nebenstempel ”Durch Straßenbahn" nach Amsterdam, feiner Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . .
522,515 [ 80,—

2547 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit
Einriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524,515 [ 30,—

2548 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach
Halle, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

2549P 5 Pfg. Flugpost und 1 Pfg. Hindenburg mit SST MÜNCHEN Und ihr habt doch gesiegt 9.11.38 auf Propaganda-Doppelkarte “Zur historischen
Begegnung...”, gebraucht als Ortskarte aus WIEN 11.XI.38 mit viel Text, Nachgebühr-Stempel wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529,512 [ 40,—

2550P 5 Pf. - 3 Mark Flugpost komplett tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 250,—
2551FP 5 Pf. - 3 RM Luftpost mit waagerechter Gummiriffelung komplett tadellos ungebraucht (einige Pf-Werte postfrisch bzw. wie post-

frisch wirkend, 2 und 3 RM leichte Falzspuren). Insbesondere die seltene 2 RM sehr gut erhalten. Jeder Wert gepr. Schlegel BPP,
Mi. mindestens1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39y  * 450,—

2552P 40 Pfg. Steinadler, 3 Stück auf Eilboten-Luftpost-Straßenbahn-Auslandsbrief der 2. Gewichtsstufe mit Handrollstempel “HAMBURG-Straßen-
bahn Fb 11.6.35" nach London, Öffnungsmängel im Rand und um 5 Pfg. überfrankiert, aber sehr seltene Portostufe aus dem Bedarf! . . .

534(3) [ 50,—

2553 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt. Luft-
post nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538x(3),u.a.
[

50,—

2554FP 2 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung sauber rundgestempelt mit unauffälliger rückseitiger Bugspur, Fotoattest Oechsner
BPP: “2 RM Flugpost, waagerechte Gummiriffelung, entwertet ”Berlin 22.1.36 13-14" ist echt. Das Prüfstück befindet sich in
Bedarfsqualität mit Bug." Sehr seltene Marke!  Mi. 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538y # 750,—

2555 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Umschlag
etwas fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,534,531
[

40,—

2556P 3 Mark Flugpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 110,—
2557P 3 RM Flugpost # min. erh. gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y # 110,—
2558 3 - 25 Pf. Kolonialpioniere tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 60,—
2559P 3 Pfg Kolonialforscher in der seltenen b-Farbe, gut erhaltenes Bedarfsstück mit sauberer Entwertung von “KÖLN-MÜLHEIM ??.7.34", etwas

erhöht gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 600.- - gesuchte Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
540yb # 120,—

2560 Saarabstimmung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 25,—
2561 Nürnberg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/47  ** 25,—
2562P 8 Pfg. Hindenburg Trauer, 2 postfr. Oberrandstücke, Walze und Platte, Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551OR  ** 60,—
2563P 3+2 - 40+35 Pf. Nothilfe Berufsstände komplett tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 180,—
2564 Ständesatz, tadellos gestempelt, Mi., 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 50,—
2565 3 Pfg Nothilfe 1934 auf 3 Pfg Privat-GSK Füsilier-Bund 73, bedarfsgebraucht mit viel Text aus FREIBERG 11.11.34 nach Wien . . . . . . . . 556,PP122,

B20 [

20,—

2566 5+2 Pfg. Berufsstände, MeF auf Ortsbrief Irsee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558(5) [ 40,—
2567 40 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg Nothilfe 1934 auf Ballonpostkarte mit SST DARMSTADT 7.4.35 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, dekorativ! . . . . . . 564,563,558

[

60,—

2568 3 Pfg bis 25 Pfg Saarabstimmung 1934, kpl. Satzausgabe tadellos postfrisch, Höchstwert bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- . . . . . . . 565/68  ** 40,—
2569 25 Pf. Händel, “1585" statt 1685, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575I # 25,—
2570 25 Pfg. Brief mit Plattenfehler “1585" statt ”1685" und normaler Satz 6-25 Pfg. mit Sonderstempel “BERLIN-POSTSTADION

FÜNF-LÄNDER-KAMPF 1.9.35" auf Blanko-Umschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
575I [ 25,—

2571 3 bis 25 Pfg Blockmarken aus OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79  (*) 50,—
2572 3 bis 25 Pfg Blockmarken aus OSTROPA-Block, die 25 Pfg-Marke mit Wellenstempel, die anderen rundgestempelt, tadellos, Mi. 200.- . . 576/79 # 50,—
2573P OSTROPA-Block ungebraucht mit vollem Originalgummi (!) und Falzspuren, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  * 200,—
2574 OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummierung, Format 146x105 mm, sonst gute Gesamterhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 150,—
2575P OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummi, ohne Wasserzeichenbrüche in taufrischer Erhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 280,—
2576 OSTROPA-Block, sauber zentrisch entwertet mit Sonderstempel, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 250,—
2577 40 Pfg und 25 Pfg Eisenbahn, 2 postfrische Kabinett-Stücke, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583,582  ** 40,—
2578 40 Pf. Lufthansa tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 603  ** 20,—
2579 Tag d. Briefmarke 1944, tadelloser FDC ohne Anschrift, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 904  FDC 30,—
2580P 6 Pfg Daimler, alle 3 Plattenfehler, jede Marke sauber gestempelt, Plattenfehler I gepr. Peschl BPP, Plattenfehler II mit Fotobefund

Oechsner BPP “einwandfrei”, Plattenfehler III auf Luxusstück vom Oberrand mit feldkennzeichnendem Oberrand und Sonder-
stempel, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

604I - III # 500,—

2581P 6 Pfg. Daimler mit Plattenfehler “Anlasserkurbel an Ohr”, gest., unregelmäßige Zähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . 604III # 100,—
2582 75 Pfg Flugpostmarke 1936 Zeppelin LZ 129, Wz. 4 X Schenkel nach links, 14 Stück tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 364.-. 607X(14)  (*) 70,—
2583 25 Pfg. Olympiade im postfrischen Viererblock, Pracht, 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615(4)  ** 30,—
2584 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 85,—
2585P Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6z  ** 135,—
2586 3+2 - 40+35 Pf. WHW Bauten kpl. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 25,—
2587 6 Pfg Hitler Blockmarke, auf kleinem Gedenkblatt “Österreich kehrt heim! 10.April 1938" mit entspr. SST WIEN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646 [ Gebot
2588 Hitlerblock ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 8  ** 75,—
2589 42 Pf. Marke aus Block 10 tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 25,—
2590 Block “Das braune Band” tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
2591 25 Pfg. WHW 1937 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus FRANKFURT 17.1.38 in die USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 658 [ 35,—
2592 42 Pfg. Braunes Band 1938, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 40,—
2593P 6 Pfg + 19 Pfg Hitler, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672y  ** 50,—
2594P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 672y # 70,—
2595 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarplatz mit Ersttagssonderstempel auf Brief bzw. Karte nach Remscheid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC

[

30,—
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2537FP 50 Pfg., 20 Pfg. und 5 Pfg. Nothilfemarken auf 2 Briefteilen mit klaren Entwertungen, dabei 50 Pfg. mit Zufrankatur auf
Einschreibe-Brief mit rückseitigem Ankunftsstempel, Marken einwandfrei, lose 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

511,510,508
]

500,—

2538 NOTHILFE-Block 1933, ungebraucht, Format 209x147,5/148 mm, rechter Rand kleiner Einriss, links Eckbüge, Marken postfrisch, Michel-
wert 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  * 270,—

2539 Nothilfe-Block, Original-Block im Format 208x147 mm, ungebraucht ohne Gummierung, kleine Spuren, günstiger Lückenfüller, Auflage nur
64.000 Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  (*) 180,—

2540P Nothilfe-Block in Originalgröße mit falschem Sonderstempel “OSTROPA 23.6.35", entsprechender Prüfungsbefund von Herrn Peschl beilie-
gend, optisch dennoch ansprechender Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 # 250,—

2541P 3 Pfg. (4) und 5 Pfg. Hindenburg als portogerechte Frankatur auf Brief mit Tagesstempel HAMBURG-STRASSENBAHN a 5.3.41 nach Berlin,
kleiner Einriss oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

513(4),515 [ 50,—

2542P 6 Pfg. Hindenburg mit Stempel HAMBURG-EILBRIEFE.... auf unterfrankiertem Ortsbrief mit L2 “Aus dem Strassenbahn-Briefkasten” und
Nachgebühr-Stempel/Taxe, Umschlag unten mit Einriss/Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

516 [ 50,—

2543P 8 Pfg. Hindenburg, 5 Stück auf Luftpost-Brief mit Handrollstempel “HAMBURG Straßenbahn Fb 6.1.36" nach London, Mittelbugfalte . . . . 517(4) [ 50,—
2544 8 Pfg. Hindenburg, 5 Stück auf Luftpostbrief aus DANZIG 5 LUFTPOST 23.2.40 mit OKW-Zensur nach Kopenhagen, Pracht, Firmenbedarf! 517(5) [ 30,—
2545 10 Pfg. Hindenburg mit Wasserzeichen 4 Y, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518Y  ** 25,—
2546P 25 Pfg. und 5 Pfg. Hindenburg mit Firmenlochung als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief mit Handrollstempel “HAMBURG-Straßen-

bahn 7.3.39" und seltenem violetter L1-Nebenstempel ”Durch Straßenbahn" nach Amsterdam, feiner Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . .
522,515 [ 80,—

2547 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit
Einriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524,515 [ 30,—

2548 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach
Halle, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

2549P 5 Pfg. Flugpost und 1 Pfg. Hindenburg mit SST MÜNCHEN Und ihr habt doch gesiegt 9.11.38 auf Propaganda-Doppelkarte “Zur historischen
Begegnung...”, gebraucht als Ortskarte aus WIEN 11.XI.38 mit viel Text, Nachgebühr-Stempel wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529,512 [ 40,—

2550P 5 Pf. - 3 Mark Flugpost komplett tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 250,—
2551FP 5 Pf. - 3 RM Luftpost mit waagerechter Gummiriffelung komplett tadellos ungebraucht (einige Pf-Werte postfrisch bzw. wie post-

frisch wirkend, 2 und 3 RM leichte Falzspuren). Insbesondere die seltene 2 RM sehr gut erhalten. Jeder Wert gepr. Schlegel BPP,
Mi. mindestens1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39y  * 450,—

2552P 40 Pfg. Steinadler, 3 Stück auf Eilboten-Luftpost-Straßenbahn-Auslandsbrief der 2. Gewichtsstufe mit Handrollstempel “HAMBURG-Straßen-
bahn Fb 11.6.35" nach London, Öffnungsmängel im Rand und um 5 Pfg. überfrankiert, aber sehr seltene Portostufe aus dem Bedarf! . . .

534(3) [ 50,—

2553 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt. Luft-
post nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538x(3),u.a.
[

50,—

2554FP 2 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung sauber rundgestempelt mit unauffälliger rückseitiger Bugspur, Fotoattest Oechsner
BPP: “2 RM Flugpost, waagerechte Gummiriffelung, entwertet ”Berlin 22.1.36 13-14" ist echt. Das Prüfstück befindet sich in
Bedarfsqualität mit Bug." Sehr seltene Marke!  Mi. 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538y # 750,—

2555 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Umschlag
etwas fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,534,531
[

40,—

2556P 3 Mark Flugpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 110,—
2557P 3 RM Flugpost # min. erh. gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y # 110,—
2558 3 - 25 Pf. Kolonialpioniere tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 60,—
2559P 3 Pfg Kolonialforscher in der seltenen b-Farbe, gut erhaltenes Bedarfsstück mit sauberer Entwertung von “KÖLN-MÜLHEIM ??.7.34", etwas

erhöht gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 600.- - gesuchte Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
540yb # 120,—

2560 Saarabstimmung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 25,—
2561 Nürnberg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/47  ** 25,—
2562P 8 Pfg. Hindenburg Trauer, 2 postfr. Oberrandstücke, Walze und Platte, Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551OR  ** 60,—
2563P 3+2 - 40+35 Pf. Nothilfe Berufsstände komplett tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 180,—
2564 Ständesatz, tadellos gestempelt, Mi., 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 50,—
2565 3 Pfg Nothilfe 1934 auf 3 Pfg Privat-GSK Füsilier-Bund 73, bedarfsgebraucht mit viel Text aus FREIBERG 11.11.34 nach Wien . . . . . . . . 556,PP122,

B20 [

20,—

2566 5+2 Pfg. Berufsstände, MeF auf Ortsbrief Irsee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558(5) [ 40,—
2567 40 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg Nothilfe 1934 auf Ballonpostkarte mit SST DARMSTADT 7.4.35 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, dekorativ! . . . . . . 564,563,558

[

60,—

2568 3 Pfg bis 25 Pfg Saarabstimmung 1934, kpl. Satzausgabe tadellos postfrisch, Höchstwert bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- . . . . . . . 565/68  ** 40,—
2569 25 Pf. Händel, “1585" statt 1685, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575I # 25,—
2570 25 Pfg. Brief mit Plattenfehler “1585" statt ”1685" und normaler Satz 6-25 Pfg. mit Sonderstempel “BERLIN-POSTSTADION

FÜNF-LÄNDER-KAMPF 1.9.35" auf Blanko-Umschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
575I [ 25,—

2571 3 bis 25 Pfg Blockmarken aus OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79  (*) 50,—
2572 3 bis 25 Pfg Blockmarken aus OSTROPA-Block, die 25 Pfg-Marke mit Wellenstempel, die anderen rundgestempelt, tadellos, Mi. 200.- . . 576/79 # 50,—
2573P OSTROPA-Block ungebraucht mit vollem Originalgummi (!) und Falzspuren, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  * 200,—
2574 OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummierung, Format 146x105 mm, sonst gute Gesamterhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 150,—
2575P OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummi, ohne Wasserzeichenbrüche in taufrischer Erhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 280,—
2576 OSTROPA-Block, sauber zentrisch entwertet mit Sonderstempel, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 250,—
2577 40 Pfg und 25 Pfg Eisenbahn, 2 postfrische Kabinett-Stücke, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583,582  ** 40,—
2578 40 Pf. Lufthansa tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 603  ** 20,—
2579 Tag d. Briefmarke 1944, tadelloser FDC ohne Anschrift, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 904  FDC 30,—
2580P 6 Pfg Daimler, alle 3 Plattenfehler, jede Marke sauber gestempelt, Plattenfehler I gepr. Peschl BPP, Plattenfehler II mit Fotobefund

Oechsner BPP “einwandfrei”, Plattenfehler III auf Luxusstück vom Oberrand mit feldkennzeichnendem Oberrand und Sonder-
stempel, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

604I - III # 500,—

2581P 6 Pfg. Daimler mit Plattenfehler “Anlasserkurbel an Ohr”, gest., unregelmäßige Zähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . 604III # 100,—
2582 75 Pfg Flugpostmarke 1936 Zeppelin LZ 129, Wz. 4 X Schenkel nach links, 14 Stück tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 364.-. 607X(14)  (*) 70,—
2583 25 Pfg. Olympiade im postfrischen Viererblock, Pracht, 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615(4)  ** 30,—
2584 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 85,—
2585P Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6z  ** 135,—
2586 3+2 - 40+35 Pf. WHW Bauten kpl. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 25,—
2587 6 Pfg Hitler Blockmarke, auf kleinem Gedenkblatt “Österreich kehrt heim! 10.April 1938" mit entspr. SST WIEN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646 [ Gebot
2588 Hitlerblock ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 8  ** 75,—
2589 42 Pf. Marke aus Block 10 tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 25,—
2590 Block “Das braune Band” tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
2591 25 Pfg. WHW 1937 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus FRANKFURT 17.1.38 in die USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 658 [ 35,—
2592 42 Pfg. Braunes Band 1938, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 40,—
2593P 6 Pfg + 19 Pfg Hitler, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672y  ** 50,—
2594P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 672y # 70,—
2595 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarplatz mit Ersttagssonderstempel auf Brief bzw. Karte nach Remscheid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC

[
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2596 3+2 bis 40+35 Pf. WHW Landschaften und Blumen komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 25,—
2597 6 bis 25 Pfg IAA, kpl. Satz auf Gedenkblatt der Dresdner-Bank mit ESST “BERLIN-CHARLOTTENBURG 17.2.39 INTERNATIONALE

AUTOMOBIL- UND MOTORRAD-AUSSTELLUNG BERLIN 1939", Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
686/688 FDC
[

20,—

2598P Reichsgartenschau a. FDC, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 689/90  FDC 50,—
2599 Reichsgartenschau a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 692/93  FDC 50,—
2600P Tag d. Arbeit 1939, FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694  FDC 80,—
2601 Nürburgring, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
2602 Nürnburgring-Rennen, kpl. Satz auf Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 ] 25,—
2603 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 38,—
2604 25 Pfg Nürburgring-Rennen, tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 697  ** 20,—
2605 70 Jahre Derby a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698  FDC 40,—
2606 Blaues Band 1939/42, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698,u.a.  ** 35,—
2607 42 Pfg. Braunes Band, vom rechten Bogenrand, mit Sonderstempel und Sonder-R-Zettel auf portogerechtem R-Brief nach Remscheid mit An-

kunfts-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
699 [ 25,—

2608FP Reichsparteitag 1939, tadellos a. FDC, tadellose Erhaltung, selten, FA Schlegel BPP, Mi. 400,— kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 701  FDC 140,—
2609P Postkameradschaft 1939, jeder Wert a. Brief mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  FDC 220,—
2610 3+2 Pf. bis 25+15 Pf. Kameradschaftsblock komplett tadellos postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  ** 20,—
2611 10 Pfg. Kameradschaftsblock auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 707 [ 20,—
2612 3 Pfg bis 2 RM. Danziger Abschiedsausgabe, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 50,—
2613 Danzig, kpl. Satz in waager. Paaren, tadellos, postfr., Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 120,—
2614 Danzig, tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 # 50,—
2615P Winterhilfswerk Bauwerke, kpl. Satz a. 3 Umschlägen mit Ersttagsstempel, tadellos, FA Schlegel BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 730/38  FDC 130,—
2616P 25 Pfg. WHW 1939 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 20.6.40 mit OKW-Zensur nach Zürich, Pracht. . . . . . 737 [ 50,—
2617 Leipziger Messe a. FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739/42  FDC 20,—
2618 Nationale Briefmarkenausstellung 1940 auf WHW-Karte, FDC, SStpl. Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743  FDC 60,—
2619 42 Pfg Braunes Band 1940, tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
2620 Braunes Band 1940, waager. Paar, tadellos, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 50,—
2621 Eupen & Malmedy a. FDC ohne Anschrift, Ersttagsstempel München, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/49  FDC 30,—
2622P Bauten, kpl. Satz a. 2 gelaufenen Briefen mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 751/59  FDC 120,—
2623 Behring a. FDC, tadellose Erhaltung, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760/61  FDC 30,—
2624 6 Pfg Tag der Briefmarke 1941, je mit entsprechendem ESST von “FRANKFURT A.M. 12.1.41" auf Gedenkblatt des Reichsbund der Philateli-

sten und auf Ax-Heu-Bildpostkarte ”Im Kampf um Freiheit" der KDF-Sammlergruppen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
762FDC(2) [ 20,—

2625P Leipziger Messe 1941 a. Ansichtskarte mit Ersttagsstempel, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 764/67  FDC 60,—
2626 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Adler"

und “ 4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
769(5)  ** 50,—

2627 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 40,—

2628P 25 Pfg. Wiener Frühjahrsmesse als portogerechter Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus LEIPZIG 31.3.42 mit OKW-Zensur nach Finnland,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 40,—

2629FP Postkameradschaft II, kpl. a. 2 FDC, tadellose Erhaltung, FB Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78  FDC 200,—
2630 Postkameradschaft II, postfr. 4er-Blocksatz, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78  ** 60,—
2631P 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 / 19.5.41" auf zwei FDC, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78 [ 150,—
2632 16 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF auf Einschreiben nach Hof an der Saale in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776(3) [ 30,—
2633P 16 Pfg., 20 Pfg. und 24 Pfg. Kameradschaftsblock auf FDC mit Stempel “BERLIN SW 68 vfs 19.5.41, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/78FDC [ 40,—
2634 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 40,—
2635P Deutsches Derby 1941, tadellos a. FDC ohne Anschrift, Mi. 400,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 779  FDC 120,—
2636 25 Pfg. Großer Deutschlandpreis auf Gedenkblatt “Große Hamburger Renntage” mit entsprechendem SST HAMBURG 29.6.41, Randspuren . 779 [ 20,—
2637 Braunes Band 1941, tadellos a. FDC, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 780  FDC 25,—
2638P 1 Pf. - 80 Pf. Adolf Hitler, kpl. a. 6 Briefen mit Ersttagsstempel, tadellose Erhaltung, FA Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 781/98  FDC 140,—
2639 30 Pfg Hitler, Einzelfrankatur auf portogerechtem Drucksachen-Adressenträgerteil aus LEIPZIG 24.7.43, etwas unfrisch wirkend, 100,- . . 794 [ 25,—
2640 40 Pfg. Hitler als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte aus KRUMMERAU 3.5.45 nach Ralsching mit Ankunftsstempel,

leichte Randklebung, sonst Pracht, späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
795 [ 25,—

2641 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rück-
seitiger 10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, und deutsche Zensur, OKW-Zensur, dreiseitig geöff-
net, sonst feine Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(2),u.a. [ 40,—

2642 40 Pfg Hitler, 9x vorder- und rückseitig (alles in Einheiten) auf Wert-Paketkarte aus GELNHAUSEN 24.11.43, in dieser Form nicht so häufige
MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(9) [ 50,—

2643P 1 RM - 5 RM Adolf Hitler, je auf FDC, tadellose Erhaltung, FA Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 799/801A  FDC 140,—
2644P 3 M. Hitler, waager. Paar, in der Mitte ungezähnt, postfr., Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801AUMS  ** 200,—
2645P 3 M. Hitler, waager. stark verzähnt, senkr. ungezähnt, postfr. vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801AUS  ** 60,—
2646P Steiermark & Kärnten a. farbiger Bildpostkarte A. Hitler (W. Hartmann) u. Ersttagsstempel München, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 806/09  FDC 150,—
2647P Mozart a. FDC ohne Anschrift, Ersttagsonderstempel Wien, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810  FDC 50,—
2648 6 Pfg Mozart, Plattenfehler II “Punkt im Oberrand über erstem A von AMADEUS”, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 70.-. . . 810II  ** 20,—
2649 6 Pfg. Tag der Briefmarke auf Gedenkblatt “Kampf dem Bolschewismus” mit entsprechendem SST HAMBURG 18.1.42 . . . . . . . . . . . . . . 811 [ 20,—
2650 Goldschmiedekunst a. tadellosem FDC, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816/17  FDC 30,—
2651 Wehrkampftage d. SA, tadelloser FDC, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818  FDC 30,—
2652 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818III # 35,—
2653 8 FDC, dabei Mi. 750, 762, 763, 811, 820/22, 828, 862 (2), je in tadelloser Erhaltung, Mi. 205,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820,u.a.  FDC 60,—
2654P 6 Pfg. Postkongreß auf dekorativem Gedenkblatt Briefmarken-Werbeausstellung der KDF-Sammlergruppe Kreis Sonthofen mit SST

SONTHOFEN 18.10.42, im Rand teils bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
821 [ 40,—

2655P 10 Jahre Machtergreifung und 2mal Sonderstempelmarke a. FDC mit Ersttagsstempel Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 829/30  FDC 150,—
2656P Wehrmacht I (Heldengedenktag), kpl. a. 3 Briefumschlägen ohne Anschrift, tadellose Erhaltung, FB Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . 831/42  FDC 100,—
2657 15+10 Pfg. Heldengedenktag auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 837 [ 25,—
2658P Jugend, FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 843  FDC 50,—
2659 Arbeitsdienst a. FDC, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850/53  FDC 50,—
2660P Braunes Band 1943 mit Vorersttagsverwendung des SStpl. vom 25.7.43, tadellose Erhaltung, Mi. 500,- für FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 854  FDC 150,—
2661P 10 Jahre WHW a. Umschlag mit Ersttagsstempel, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  FDC 50,—
2662P Goldschmiedekunst a. FDC (entsprechende 6 Pf.-GS), tadellos, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 860/61  FDC 60,—
2663P Robert Koch 2 mal a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 11.12.1943 (Gefälligkeitsabstempelung auf Wunsch zum Geburtstage Kochs),

tadellos, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
864  FDC 120,—

2664 Luftpostdienst, tadelloser FDC, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 866/68  FDC 25,—
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2596 3+2 bis 40+35 Pf. WHW Landschaften und Blumen komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 25,—
2597 6 bis 25 Pfg IAA, kpl. Satz auf Gedenkblatt der Dresdner-Bank mit ESST “BERLIN-CHARLOTTENBURG 17.2.39 INTERNATIONALE

AUTOMOBIL- UND MOTORRAD-AUSSTELLUNG BERLIN 1939", Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
686/688 FDC
[

20,—

2598P Reichsgartenschau a. FDC, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 689/90  FDC 50,—
2599 Reichsgartenschau a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 692/93  FDC 50,—
2600P Tag d. Arbeit 1939, FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694  FDC 80,—
2601 Nürburgring, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
2602 Nürnburgring-Rennen, kpl. Satz auf Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 ] 25,—
2603 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 38,—
2604 25 Pfg Nürburgring-Rennen, tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 697  ** 20,—
2605 70 Jahre Derby a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698  FDC 40,—
2606 Blaues Band 1939/42, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698,u.a.  ** 35,—
2607 42 Pfg. Braunes Band, vom rechten Bogenrand, mit Sonderstempel und Sonder-R-Zettel auf portogerechtem R-Brief nach Remscheid mit An-

kunfts-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
699 [ 25,—

2608FP Reichsparteitag 1939, tadellos a. FDC, tadellose Erhaltung, selten, FA Schlegel BPP, Mi. 400,— kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 701  FDC 140,—
2609P Postkameradschaft 1939, jeder Wert a. Brief mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  FDC 220,—
2610 3+2 Pf. bis 25+15 Pf. Kameradschaftsblock komplett tadellos postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  ** 20,—
2611 10 Pfg. Kameradschaftsblock auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 707 [ 20,—
2612 3 Pfg bis 2 RM. Danziger Abschiedsausgabe, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 50,—
2613 Danzig, kpl. Satz in waager. Paaren, tadellos, postfr., Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 120,—
2614 Danzig, tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 # 50,—
2615P Winterhilfswerk Bauwerke, kpl. Satz a. 3 Umschlägen mit Ersttagsstempel, tadellos, FA Schlegel BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 730/38  FDC 130,—
2616P 25 Pfg. WHW 1939 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 20.6.40 mit OKW-Zensur nach Zürich, Pracht. . . . . . 737 [ 50,—
2617 Leipziger Messe a. FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739/42  FDC 20,—
2618 Nationale Briefmarkenausstellung 1940 auf WHW-Karte, FDC, SStpl. Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743  FDC 60,—
2619 42 Pfg Braunes Band 1940, tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
2620 Braunes Band 1940, waager. Paar, tadellos, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 50,—
2621 Eupen & Malmedy a. FDC ohne Anschrift, Ersttagsstempel München, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/49  FDC 30,—
2622P Bauten, kpl. Satz a. 2 gelaufenen Briefen mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 751/59  FDC 120,—
2623 Behring a. FDC, tadellose Erhaltung, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760/61  FDC 30,—
2624 6 Pfg Tag der Briefmarke 1941, je mit entsprechendem ESST von “FRANKFURT A.M. 12.1.41" auf Gedenkblatt des Reichsbund der Philateli-

sten und auf Ax-Heu-Bildpostkarte ”Im Kampf um Freiheit" der KDF-Sammlergruppen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
762FDC(2) [ 20,—

2625P Leipziger Messe 1941 a. Ansichtskarte mit Ersttagsstempel, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 764/67  FDC 60,—
2626 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Adler"

und “ 4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
769(5)  ** 50,—

2627 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 40,—

2628P 25 Pfg. Wiener Frühjahrsmesse als portogerechter Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus LEIPZIG 31.3.42 mit OKW-Zensur nach Finnland,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 40,—

2629FP Postkameradschaft II, kpl. a. 2 FDC, tadellose Erhaltung, FB Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78  FDC 200,—
2630 Postkameradschaft II, postfr. 4er-Blocksatz, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78  ** 60,—
2631P 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 / 19.5.41" auf zwei FDC, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78 [ 150,—
2632 16 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF auf Einschreiben nach Hof an der Saale in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776(3) [ 30,—
2633P 16 Pfg., 20 Pfg. und 24 Pfg. Kameradschaftsblock auf FDC mit Stempel “BERLIN SW 68 vfs 19.5.41, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/78FDC [ 40,—
2634 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 40,—
2635P Deutsches Derby 1941, tadellos a. FDC ohne Anschrift, Mi. 400,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 779  FDC 120,—
2636 25 Pfg. Großer Deutschlandpreis auf Gedenkblatt “Große Hamburger Renntage” mit entsprechendem SST HAMBURG 29.6.41, Randspuren . 779 [ 20,—
2637 Braunes Band 1941, tadellos a. FDC, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 780  FDC 25,—
2638P 1 Pf. - 80 Pf. Adolf Hitler, kpl. a. 6 Briefen mit Ersttagsstempel, tadellose Erhaltung, FA Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 781/98  FDC 140,—
2639 30 Pfg Hitler, Einzelfrankatur auf portogerechtem Drucksachen-Adressenträgerteil aus LEIPZIG 24.7.43, etwas unfrisch wirkend, 100,- . . 794 [ 25,—
2640 40 Pfg. Hitler als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte aus KRUMMERAU 3.5.45 nach Ralsching mit Ankunftsstempel,

leichte Randklebung, sonst Pracht, späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
795 [ 25,—

2641 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rück-
seitiger 10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, und deutsche Zensur, OKW-Zensur, dreiseitig geöff-
net, sonst feine Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(2),u.a. [ 40,—

2642 40 Pfg Hitler, 9x vorder- und rückseitig (alles in Einheiten) auf Wert-Paketkarte aus GELNHAUSEN 24.11.43, in dieser Form nicht so häufige
MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(9) [ 50,—

2643P 1 RM - 5 RM Adolf Hitler, je auf FDC, tadellose Erhaltung, FA Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 799/801A  FDC 140,—
2644P 3 M. Hitler, waager. Paar, in der Mitte ungezähnt, postfr., Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801AUMS  ** 200,—
2645P 3 M. Hitler, waager. stark verzähnt, senkr. ungezähnt, postfr. vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801AUS  ** 60,—
2646P Steiermark & Kärnten a. farbiger Bildpostkarte A. Hitler (W. Hartmann) u. Ersttagsstempel München, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 806/09  FDC 150,—
2647P Mozart a. FDC ohne Anschrift, Ersttagsonderstempel Wien, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810  FDC 50,—
2648 6 Pfg Mozart, Plattenfehler II “Punkt im Oberrand über erstem A von AMADEUS”, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 70.-. . . 810II  ** 20,—
2649 6 Pfg. Tag der Briefmarke auf Gedenkblatt “Kampf dem Bolschewismus” mit entsprechendem SST HAMBURG 18.1.42 . . . . . . . . . . . . . . 811 [ 20,—
2650 Goldschmiedekunst a. tadellosem FDC, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816/17  FDC 30,—
2651 Wehrkampftage d. SA, tadelloser FDC, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818  FDC 30,—
2652 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818III # 35,—
2653 8 FDC, dabei Mi. 750, 762, 763, 811, 820/22, 828, 862 (2), je in tadelloser Erhaltung, Mi. 205,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820,u.a.  FDC 60,—
2654P 6 Pfg. Postkongreß auf dekorativem Gedenkblatt Briefmarken-Werbeausstellung der KDF-Sammlergruppe Kreis Sonthofen mit SST

SONTHOFEN 18.10.42, im Rand teils bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
821 [ 40,—

2655P 10 Jahre Machtergreifung und 2mal Sonderstempelmarke a. FDC mit Ersttagsstempel Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 829/30  FDC 150,—
2656P Wehrmacht I (Heldengedenktag), kpl. a. 3 Briefumschlägen ohne Anschrift, tadellose Erhaltung, FB Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . 831/42  FDC 100,—
2657 15+10 Pfg. Heldengedenktag auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 837 [ 25,—
2658P Jugend, FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 843  FDC 50,—
2659 Arbeitsdienst a. FDC, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850/53  FDC 50,—
2660P Braunes Band 1943 mit Vorersttagsverwendung des SStpl. vom 25.7.43, tadellose Erhaltung, Mi. 500,- für FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 854  FDC 150,—
2661P 10 Jahre WHW a. Umschlag mit Ersttagsstempel, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  FDC 50,—
2662P Goldschmiedekunst a. FDC (entsprechende 6 Pf.-GS), tadellos, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 860/61  FDC 60,—
2663P Robert Koch 2 mal a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 11.12.1943 (Gefälligkeitsabstempelung auf Wunsch zum Geburtstage Kochs),

tadellos, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
864  FDC 120,—

2664 Luftpostdienst, tadelloser FDC, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 866/68  FDC 25,—
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Deutsches Reich
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Abbildungen

2575 280,— 2585 135,—

2598 50,—

2600 80,—

2609 220,—

2616 50,— 2625 60,—

2549 40,—

2628 40,— 2631 150,—

2633 40,—

2635 120,—

2638 140,—

2643 140,— 2646 150,— 2654 40,—

2647 50,—

2655 150,—
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2665 Hilfswerk “Mutter & Kind” a. tadellosem FDC ohne Anschrift, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 869/72  FDC 30,—
2666 30 Pfg. Wehrmacht II mit PLF “Drahtseilbahn”; gestempelter Wert mit nicht prüfbarem Stempel in tadelloser Erhaltung; Belegstück, Mi. 120,-

für gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
885I # 20,—

2667 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 40,—
2668 Albertina Königsberg, portoger. gelaufener FDC, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 896  FDC 30,—
2669P Braunes Band 1944, FDC mit SStpl. München, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 899  FDC 60,—
2670FP Goldschmiedekunst 1944 a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902/03  FDC 200,—
2671P 12 Pfg Goldschmiedekunst, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 903U  ** 50,—
2672 Feldherrnhalle, tadelloser FDC ohne Anschrift, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 906  FDC 30,—
2673P Oldenburg, 2mal a. FDC mit Tagesstempel Oldenburg, tadellos, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907  FDC 70,—
2674 SA/SS, postfr. 4er-Blocksatz, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 80,—
2675FP 12 Pfg SA/SS mit ZuF 6 Pfg und 8 Pfg auf R-Ortsbrief von “BERLIN C25 20.4.45" nach Berlin-Wittenau mit rücks. Ank.-Stempel vom

21.4.45, aufgrund der bekannten Prüfproblematik ohne jegliches Reklamationsrecht tel quel angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
909/10 [ 300,—

2676 SA/SS ungezähnt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10U  ** 45,—
2677 1925, violetter K1 “P.C.E.” (=Porto Kontrolle Erlangen) auf Einschreiben-Dienstbrief aus BERLIN 2.12.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Infla-Bogen
2678 50 Tsd. M. in beiden Farben, je kpl. Bogen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 60,—

Deutsches Reich Essays
2679FP 1924/26: Reichsadler Essays von S.E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke (!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-

braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 400,—

2680P 1919 (ca.): private Essays (vermutlich von Würstl) auf dünnem ungummierten Papier mit Abbildung eines Adlerkopfes sowie Wert-
angabe und Inschrift “Deutsches Reich” in 19 verschiedenen Wertstufen und Farben von 3 Pf. - 20 M., Fotoattest Winkler BPP:
“die Essais sind einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 400,—

2681P “Frei laut Entschädigungs-Conto” tadellos auf sauberem Dienstbrief von MAGDEBURG 5.2.77 nach Hannover, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . I [ 130,—
2682P Gebührenzettel auf Brief von “ERFURT 1/7 82" nach Oldenburg mit rückseitigem Ra3 ”OLDENBURG IM GROSSHERZOGTUM 2/7 82" als An-

kunftsstempel, der Gebührenzettel unten noch vollrandig, ansonsten sehr breitrandig ursprünglich haftend, die Umschlaghülle in sehr guter
Erhaltung mit leichten Spuren und Fleckchen, Fotobefund Hennies BPP, sehr schönes Ganzstück mit vollständigem Inhalt und rückseitig mit
Siegeloblate der KÖNIGL.EISENBAHN.DIRECTION.ERFURT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 150,—

2683 2 Pfg dunkelgraublau, als portorichtige Einzelfrankatur mit Stempel “PADERBORN 23.2.03" nebst violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No. 21, Kgl. Pr.
Kreis-Bau-Inspekt." und Dienstsiegelstempel auf Orts-Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 40,—

2684P 25 Pfg. Zähldienstmarke, postfr., tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 80,—
2685FP 20 Pf. preußischblau tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP (für ehemaliges Paar): “Die Entwertung ”GLOGAU 16.8.20" ist zeitgerecht

und echt, .. gut gezähnt und einwandfrei." Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 250,—

2686 50 Pfg Ablösungsziffer “21", Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I # Gebot
2687 30 Pfg Dienstmarke im gestempelten Kabinett-6er-Block, dabei rechte obere Marke mit Abart “Null nicht schraffiert”, bestens signiert Tworek

BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I,27(5) # 50,—

2688P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE . 33cORW # 70,—
2689 60 Pfg und 30 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Heeressache aus NÜRNBERG 10.11.20 nach Fürth mit grünem Absenderstempel

MISSION FRANCAISEEN ALUPEMAGNE Le Capitaine Deldgué, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41,38 [ 50,—

2690 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, 5 Werte tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 1.350.- . . . 52/56U  ** 400,—
2691P 5 Pfg bis 1 Mk Aufdruckausgabe Ziffer in Schildern ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20

Pfg, signiert Dr. Wittmann, Mi. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/64U,60YU
**

500,—

2692P 20 Pf. mit Wz. Y gestempelt, kleiner Zahnfehler, gepr. Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 70,—
2693P 20 Pfg Zähldienstmarke mit Wz. Ringe, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsqualität.”, Mi. 400.- . 60Y # 120,—
2694P 10 Pfg. dunkelorange, gest. “DARMSTADT 4.5.22", gepr. Peschl und Infla BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 180,—
2695P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65(2) # 300,—

2696P 10 M. dunkelbräunlichkarmin, 4 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postkarte aus SCHONDORF 18.5.23 nach Stuttgart, Pracht,
signiert Infla Berlin und Winkler BPP, 162,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68b(4) [ 50,—

2697P 10 M. mit Wasserzeichen 2, waagerechter 4er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Ortsbrief aus AUGSBURG 5.6.23, leichte
Randspuren, signiert Infla Berlin und Winkler BPP, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71(4) [ 50,—

2698P 10 M. mit Wasserzeichen 2, 40 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf Ortsbrief aus BERLIN 6.8.23, Marken
mit schwarzem L1 “BERLIN C 2" entwertet, 1 Wert mit Randklebung, sonst feine Erhaltung, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, ca. 600,-

71(40) [ 150,—

2699P 20 M. mit liegendem WZ, gest., tadellos, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Y # 65,—
2700P 20 Mark Schlangenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsquali-

tät.”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75Y # 60,—

2701P 40 Mark Schlangenaufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsqualität.”, Mi. 110.- . . . . 77b # 40,—
2702P 100 Mio. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsqualität.”, Mi. 200.-. . . . . . 82 # 65,—
2703P 200 Mio. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsqualität.”, Mi. 200.-. . . . . . 83a # 65,—
2704P 2 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 84 # 50,—
2705P 2 Mrd. Mark zentrisch gestempelter Luxus-Viererblock, dabei linke untere Marke mit Sprung im Korbdeckel, jeder Wert tiefst

gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84,84 HT # 400,—

2706 5 Mrd. “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, gepr. Peschl BPP/Infla, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 30,—
2707 5 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Winkler, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 35,—
2708P 10 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 180.- . . . . . . . . . 86 # 60,—
2709 10, 20 u. 50 Millrd. Mk Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, geprüft Infla/Peschl, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/88 # 150,—
2710P 20 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . 87 # 70,—
2711P 50 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 260.-. . . . . . . . . 88 # 90,—
2712P 75 Tausend auf 50 M. als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus KARLSRUHE 12.9.23 nach Säckingen, Umschlag rückseitig kleine Öff-

nungsmängel, sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin und Winker BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 60,—

2713 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt, sonst
eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91 [ 60,—

2714 400 Tausend auf 15 Pf., gestempelter 14-er Block, gepr. Infla, Mi. 1.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94(14) # 180,—
2715P 800 Tsd. M. auf 30 Pfg., WZ1, gest., tadellos, gepr. Oechsner BPP, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 100,—
2716P 80 Pfg. Stephan postfr. vom Oberrand Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113POR  ** 25,—
2717FP 20 Pfg rötlichgrau, liegendes Wasserzeichen, sauber bedarfsgestempelt mit Handrollstempel “M. Gladbach”, gepr. Schlegel BPP und Fotoat-

test Dr. Oechsner BPP (2009): “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 600.- - eine sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126Y # 170,—

2718P 6 Pfg schwärzlichopalgrün, waager. Gummiriffelung, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . 135y  ** 70,—
2719 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 110,—
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2665 Hilfswerk “Mutter & Kind” a. tadellosem FDC ohne Anschrift, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 869/72  FDC 30,—
2666 30 Pfg. Wehrmacht II mit PLF “Drahtseilbahn”; gestempelter Wert mit nicht prüfbarem Stempel in tadelloser Erhaltung; Belegstück, Mi. 120,-

für gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
885I # 20,—

2667 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 40,—
2668 Albertina Königsberg, portoger. gelaufener FDC, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 896  FDC 30,—
2669P Braunes Band 1944, FDC mit SStpl. München, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 899  FDC 60,—
2670FP Goldschmiedekunst 1944 a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902/03  FDC 200,—
2671P 12 Pfg Goldschmiedekunst, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 903U  ** 50,—
2672 Feldherrnhalle, tadelloser FDC ohne Anschrift, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 906  FDC 30,—
2673P Oldenburg, 2mal a. FDC mit Tagesstempel Oldenburg, tadellos, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907  FDC 70,—
2674 SA/SS, postfr. 4er-Blocksatz, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 80,—
2675FP 12 Pfg SA/SS mit ZuF 6 Pfg und 8 Pfg auf R-Ortsbrief von “BERLIN C25 20.4.45" nach Berlin-Wittenau mit rücks. Ank.-Stempel vom

21.4.45, aufgrund der bekannten Prüfproblematik ohne jegliches Reklamationsrecht tel quel angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
909/10 [ 300,—

2676 SA/SS ungezähnt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10U  ** 45,—
2677 1925, violetter K1 “P.C.E.” (=Porto Kontrolle Erlangen) auf Einschreiben-Dienstbrief aus BERLIN 2.12.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Infla-Bogen
2678 50 Tsd. M. in beiden Farben, je kpl. Bogen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 60,—

Deutsches Reich Essays
2679FP 1924/26: Reichsadler Essays von S.E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke (!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-

braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 400,—

2680P 1919 (ca.): private Essays (vermutlich von Würstl) auf dünnem ungummierten Papier mit Abbildung eines Adlerkopfes sowie Wert-
angabe und Inschrift “Deutsches Reich” in 19 verschiedenen Wertstufen und Farben von 3 Pf. - 20 M., Fotoattest Winkler BPP:
“die Essais sind einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 400,—

2681P “Frei laut Entschädigungs-Conto” tadellos auf sauberem Dienstbrief von MAGDEBURG 5.2.77 nach Hannover, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . I [ 130,—
2682P Gebührenzettel auf Brief von “ERFURT 1/7 82" nach Oldenburg mit rückseitigem Ra3 ”OLDENBURG IM GROSSHERZOGTUM 2/7 82" als An-

kunftsstempel, der Gebührenzettel unten noch vollrandig, ansonsten sehr breitrandig ursprünglich haftend, die Umschlaghülle in sehr guter
Erhaltung mit leichten Spuren und Fleckchen, Fotobefund Hennies BPP, sehr schönes Ganzstück mit vollständigem Inhalt und rückseitig mit
Siegeloblate der KÖNIGL.EISENBAHN.DIRECTION.ERFURT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 150,—

2683 2 Pfg dunkelgraublau, als portorichtige Einzelfrankatur mit Stempel “PADERBORN 23.2.03" nebst violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No. 21, Kgl. Pr.
Kreis-Bau-Inspekt." und Dienstsiegelstempel auf Orts-Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 40,—

2684P 25 Pfg. Zähldienstmarke, postfr., tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 80,—
2685FP 20 Pf. preußischblau tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP (für ehemaliges Paar): “Die Entwertung ”GLOGAU 16.8.20" ist zeitgerecht

und echt, .. gut gezähnt und einwandfrei." Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 250,—

2686 50 Pfg Ablösungsziffer “21", Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I # Gebot
2687 30 Pfg Dienstmarke im gestempelten Kabinett-6er-Block, dabei rechte obere Marke mit Abart “Null nicht schraffiert”, bestens signiert Tworek

BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I,27(5) # 50,—

2688P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE . 33cORW # 70,—
2689 60 Pfg und 30 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Heeressache aus NÜRNBERG 10.11.20 nach Fürth mit grünem Absenderstempel

MISSION FRANCAISEEN ALUPEMAGNE Le Capitaine Deldgué, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41,38 [ 50,—

2690 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, 5 Werte tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 1.350.- . . . 52/56U  ** 400,—
2691P 5 Pfg bis 1 Mk Aufdruckausgabe Ziffer in Schildern ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20

Pfg, signiert Dr. Wittmann, Mi. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/64U,60YU
**

500,—

2692P 20 Pf. mit Wz. Y gestempelt, kleiner Zahnfehler, gepr. Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 70,—
2693P 20 Pfg Zähldienstmarke mit Wz. Ringe, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsqualität.”, Mi. 400.- . 60Y # 120,—
2694P 10 Pfg. dunkelorange, gest. “DARMSTADT 4.5.22", gepr. Peschl und Infla BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 180,—
2695P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65(2) # 300,—

2696P 10 M. dunkelbräunlichkarmin, 4 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postkarte aus SCHONDORF 18.5.23 nach Stuttgart, Pracht,
signiert Infla Berlin und Winkler BPP, 162,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68b(4) [ 50,—

2697P 10 M. mit Wasserzeichen 2, waagerechter 4er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Ortsbrief aus AUGSBURG 5.6.23, leichte
Randspuren, signiert Infla Berlin und Winkler BPP, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71(4) [ 50,—

2698P 10 M. mit Wasserzeichen 2, 40 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf Ortsbrief aus BERLIN 6.8.23, Marken
mit schwarzem L1 “BERLIN C 2" entwertet, 1 Wert mit Randklebung, sonst feine Erhaltung, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, ca. 600,-

71(40) [ 150,—

2699P 20 M. mit liegendem WZ, gest., tadellos, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Y # 65,—
2700P 20 Mark Schlangenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsquali-

tät.”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75Y # 60,—

2701P 40 Mark Schlangenaufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsqualität.”, Mi. 110.- . . . . 77b # 40,—
2702P 100 Mio. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsqualität.”, Mi. 200.-. . . . . . 82 # 65,—
2703P 200 Mio. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsqualität.”, Mi. 200.-. . . . . . 83a # 65,—
2704P 2 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 84 # 50,—
2705P 2 Mrd. Mark zentrisch gestempelter Luxus-Viererblock, dabei linke untere Marke mit Sprung im Korbdeckel, jeder Wert tiefst

gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84,84 HT # 400,—

2706 5 Mrd. “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, gepr. Peschl BPP/Infla, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 30,—
2707 5 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Winkler, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 35,—
2708P 10 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 180.- . . . . . . . . . 86 # 60,—
2709 10, 20 u. 50 Millrd. Mk Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, geprüft Infla/Peschl, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/88 # 150,—
2710P 20 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . 87 # 70,—
2711P 50 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 260.-. . . . . . . . . 88 # 90,—
2712P 75 Tausend auf 50 M. als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus KARLSRUHE 12.9.23 nach Säckingen, Umschlag rückseitig kleine Öff-

nungsmängel, sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin und Winker BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 60,—

2713 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt, sonst
eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91 [ 60,—

2714 400 Tausend auf 15 Pf., gestempelter 14-er Block, gepr. Infla, Mi. 1.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94(14) # 180,—
2715P 800 Tsd. M. auf 30 Pfg., WZ1, gest., tadellos, gepr. Oechsner BPP, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 100,—
2716P 80 Pfg. Stephan postfr. vom Oberrand Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113POR  ** 25,—
2717FP 20 Pfg rötlichgrau, liegendes Wasserzeichen, sauber bedarfsgestempelt mit Handrollstempel “M. Gladbach”, gepr. Schlegel BPP und Fotoat-

test Dr. Oechsner BPP (2009): “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 600.- - eine sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126Y # 170,—

2718P 6 Pfg schwärzlichopalgrün, waager. Gummiriffelung, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . 135y  ** 70,—
2719 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 110,—
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Abbildungen

2656 100,— 2658 50,— 2660 150,—

2661 50,—2681 130,— 2682 150,—

2662 60,— 2669 60,— 2697 50,—

2663 120,— 2673 70,— 2698 150,—

2696 50,— 2829 150,— 2831 250,— 2832 320,—

2712 60,— 2851 130,— 2857 70,—
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2720 1 - 40 Pf. Dienst, tadellos, postfr., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/54  ** 45,—
2721 8 Pf. gelblichrot, postfr. 4er-Block vom Unterrand, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149  ** 25,—
2722 4 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . 157(100)  ** 75,—
2723 30 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 400.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . 164(100)  ** 60,—
2724 6 Pfg Hakenkreuz im Eichenkranz in purpurviolett und schwärzlichpurpurviolett , jeweils 10 postfrische Marken jeweils im Bogenteil zu 10

Marken, jeweils bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169b,c(10)  ** 200,—

2725P 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bechtold BPP. . . . . 2IIa # 50,—
2726 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . 2IIa ] 45,—
2727P 3 M. Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar kopf-

stehend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIaK(2),14IIa
]

135,—

2728 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 35,—

2729P 4 Mark schwärzlichiopalgrün mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr.
Winkler BPP / Infla Berlin, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Iia ] 40,—

2730P 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIa ] 35,—

2731 5 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa ] 25,—

2732 6 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa ] 35,—

2733P 8 Mark schwärzlicholiv mit violettem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Winkler BPP /
Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIa ] 45,—

2734P 8 Mark schwärzlicholiv, waagerechtes Paar mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II, tadellos gestempelt auf
Briefstück, gepr. Winkler BPP / Infla Berlin, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIa ] 90,—

2735 20 Mk Posthorn (Urmarke 206), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner
BPP/Infla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa # 20,—

2736 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa ] 25,—

2737P 10 Mark dunkelgrauultramarin mit violettem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Winkler
BPP / Infla Berlin, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IIa ] 45,—

2738P 12 Mark orangerot mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Winkler BPP /
Infla Berlin, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 45,—

2739P 20 Mark schwärzlichgrauviolett, Viererblock mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II, tadellos gestempelt auf
Briefstück, gepr. Winkler BPP / Infla Berlin, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIa ] 60,—

2740 20 Mk Posthorn (Urmarke 230 P), Plattendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr.
Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIaP # Gebot

2741 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP (alter
Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa # Gebot

2742 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa ] Gebot

2743 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 P), Plattendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, gestempelt, etwas erhöht
gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IaP # Gebot

2744 50 Mk Ziffern mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . 17Ia ] 25,—
2745 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17IIIa # 35,—

2746 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . 20IIIa # 35,—
2747P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239Ia ] 35,—

2748 5000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2) # 40,—
2749 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke

auf Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 80,—

2750P 75 Tsd auf 1000 Mark grün mit rotem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP / Infla Berlin, Mi. -.- 16b # 130,—
2751 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, waagerechtes Paar auf Prachtbriefstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . 24(2) ] 30,—
2752 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! 24I(4) # 80,—
2753P 2 Mio. auf 5000 Mark bräunlichrot mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 250.- . . . . . . . . 27 # 75,—
2754P 100 Mio. dunkelgrünlichgrau mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos gestempelt, gepr. Richter, Infla Berlin, Mi. 220.- . . . . . . . 33 # 65,—
2755P 500 Mio. dunkelolivgelb, mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 50,—
2756 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, signiert

Peschl und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I ] 40,—

2757P 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . 37BI # 45,—
2758 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert

Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38AI(4) ] 90,—

2759P 30 Tsd. auf 10 Mark dunkelgrauultramarin mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Bad Doberan, tadellos gestempelt, gepr. Infla Ber-
lin, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II # 65,—

2760P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . 13VII # 80,—
2761P GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . . . . 19III(2) # 100,—
2762P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 250,—

2763P 2 Mio. lebhaftblaugrün mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Ludwigslust, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Winkler BPP/In-
fla Berlin, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24V ] 130,—

2764P 2 Mio. auf 200 Mark graurot mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Ludwigslust, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Winkler
BPP / Infla Berlin, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25V ] 65,—

2765P 5 Mio. lebhaftlilarot mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Bad Doberan, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin und Winkler BPP, Mi.
180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II # 50,—

2766P 5 Mio. lebhaftlilarot mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Hagenow, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP/Infla, Mi. 220.- . . . . 29IV # 65,—
2767P 20 Mio. dunkelviolettultramarin mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Ludwigslust, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 220.- . 31V # 65,—
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2720 1 - 40 Pf. Dienst, tadellos, postfr., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/54  ** 45,—
2721 8 Pf. gelblichrot, postfr. 4er-Block vom Unterrand, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149  ** 25,—
2722 4 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . 157(100)  ** 75,—
2723 30 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 400.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . 164(100)  ** 60,—
2724 6 Pfg Hakenkreuz im Eichenkranz in purpurviolett und schwärzlichpurpurviolett , jeweils 10 postfrische Marken jeweils im Bogenteil zu 10

Marken, jeweils bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169b,c(10)  ** 200,—

2725P 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bechtold BPP. . . . . 2IIa # 50,—
2726 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . 2IIa ] 45,—
2727P 3 M. Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar kopf-

stehend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIaK(2),14IIa
]

135,—

2728 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 35,—

2729P 4 Mark schwärzlichiopalgrün mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr.
Winkler BPP / Infla Berlin, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Iia ] 40,—

2730P 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIa ] 35,—

2731 5 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa ] 25,—

2732 6 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa ] 35,—

2733P 8 Mark schwärzlicholiv mit violettem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Winkler BPP /
Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIa ] 45,—

2734P 8 Mark schwärzlicholiv, waagerechtes Paar mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II, tadellos gestempelt auf
Briefstück, gepr. Winkler BPP / Infla Berlin, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIa ] 90,—

2735 20 Mk Posthorn (Urmarke 206), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner
BPP/Infla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa # 20,—

2736 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa ] 25,—

2737P 10 Mark dunkelgrauultramarin mit violettem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Winkler
BPP / Infla Berlin, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IIa ] 45,—

2738P 12 Mark orangerot mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Winkler BPP /
Infla Berlin, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 45,—

2739P 20 Mark schwärzlichgrauviolett, Viererblock mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II, tadellos gestempelt auf
Briefstück, gepr. Winkler BPP / Infla Berlin, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIa ] 60,—

2740 20 Mk Posthorn (Urmarke 230 P), Plattendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr.
Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIaP # Gebot

2741 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP (alter
Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa # Gebot

2742 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa ] Gebot

2743 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 P), Plattendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, gestempelt, etwas erhöht
gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IaP # Gebot

2744 50 Mk Ziffern mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . 17Ia ] 25,—
2745 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17IIIa # 35,—

2746 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . 20IIIa # 35,—
2747P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239Ia ] 35,—

2748 5000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2) # 40,—
2749 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke

auf Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 80,—

2750P 75 Tsd auf 1000 Mark grün mit rotem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP / Infla Berlin, Mi. -.- 16b # 130,—
2751 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, waagerechtes Paar auf Prachtbriefstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . 24(2) ] 30,—
2752 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! 24I(4) # 80,—
2753P 2 Mio. auf 5000 Mark bräunlichrot mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 250.- . . . . . . . . 27 # 75,—
2754P 100 Mio. dunkelgrünlichgrau mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos gestempelt, gepr. Richter, Infla Berlin, Mi. 220.- . . . . . . . 33 # 65,—
2755P 500 Mio. dunkelolivgelb, mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 50,—
2756 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, signiert

Peschl und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I ] 40,—

2757P 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . 37BI # 45,—
2758 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert

Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38AI(4) ] 90,—

2759P 30 Tsd. auf 10 Mark dunkelgrauultramarin mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Bad Doberan, tadellos gestempelt, gepr. Infla Ber-
lin, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II # 65,—

2760P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . 13VII # 80,—
2761P GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . . . . 19III(2) # 100,—
2762P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 250,—

2763P 2 Mio. lebhaftblaugrün mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Ludwigslust, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Winkler BPP/In-
fla Berlin, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24V ] 130,—

2764P 2 Mio. auf 200 Mark graurot mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Ludwigslust, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Winkler
BPP / Infla Berlin, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25V ] 65,—

2765P 5 Mio. lebhaftlilarot mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Bad Doberan, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin und Winkler BPP, Mi.
180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II # 50,—

2766P 5 Mio. lebhaftlilarot mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Hagenow, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP/Infla, Mi. 220.- . . . . 29IV # 65,—
2767P 20 Mio. dunkelviolettultramarin mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Ludwigslust, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 220.- . 31V # 65,—
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2768P 100 Mio. dunkelgrünlichgrau mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Ludwigslust, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP / Infla Berlin,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33V # 65,—

2769P 100 Mio. dunkelgrünlichgrau mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Parchim, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 220.- . . . 33VI # 65,—
2770P 100 Mio. dunkelgrünlichgrau mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Wismar, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP / Infla Berlin, Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33VIII # 60,—

2771P 1 Mrd. dunkelsiena mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Wismar, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin und Winkler BPP, Mi. 150.- 36VIII # 50,—
2772 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, si-

gniert Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37BI # 40,—

2773P 10 Mrd. schwärzlichgrüngelb mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Hagenow, tadellos gestempelt, gepr. Peschl und Infla Berlin, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IV # 65,—

2774P 3 Pfg braun mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Schwerin, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . 41VII # 75,—
2775P 5 Pfg grün mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Schwerin, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . 42VII # 70,—
2776P 20 Pfg dunkelviolettblau mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Ludwigslust, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP / Infla Berlin, Mi.

250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44V # 75,—

2777P FRANKFURT AM MAIN: 2 Mrd. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Regierung”, waagerechtes Paar, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin,
Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A # 50,—

2778 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren
Bogenecke mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(2)  ** 40,—

2779P FRANKFURT: 2 Milld. Mk Korbdeckel gezähnt mit Aufdruck “Regierung”, gestempeltes, senkrechtes Kabinettpaar, signiert Oechsner BPP . 4A(2) # 50,—
2780 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)  ** 85,—

2781P FRANKFURT AM MAIN: 10 Mrd. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Regierung”, tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP / Infla Berlin, Mi.
130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 40,—

2782 ROSTOCK: 15 Tausend auf 40 Mark Schnitter mit roten Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke, gestempeltes Bedarfsstück mit kl. Mängel-
chen, signiert Infla Berlin und Peschl, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bI # 40,—

2783 FRANKFURT AM MAIN: 10 Mrd. auf 20 Mio. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Regierung”, waagerechtes Paar auf Briefstück, tadellos ge-
stempelt, gepr. Kowollik BPP / Infla Berlin, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 40,—

2784 FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . . . . 10(2) # 40,—
2785 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die bei-

den linken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig! . . . . . . . . . . . .
10(4) # 45,—

2786P LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und
Tagesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 50,—

2787P STUHM: 100 Mill. Korbdeckel, gestempelt, Pracht, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Stempel siehe Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 35,—
2788P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst

feine Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I(4) # 180,—

2789 WIESBADEN, 30 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz und Mi.-Nr. 16 IIa auf Briefstück, letztere
Zahnfehler unten rechts, gepr. Peschl BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia,16IIa ] 45,—

2790 FRANKFURT: 5 Pfg Korbdeckel mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—

2791 WHW Markenheftchenbogen Nr. 63 und 64, Randmängel und teils angetrennt, Marken postfrisch und bis auf Kalanderbüge einwandfrei, man
kann einige einwandfreie Heftchenblätter und Zusammendrucke heraustrennen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB63/64  ** 50,—

2792 Markenheftchenbogen “Winterhilfswerk 1940", beide Bogen, postfrisch, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB67/68  ** 220,—
2793 Markenheftchenbogen “Hitler”, postfrisch, im Rand min. angetrennt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69  ** 45,—
2794 Einheitsgeberbogen “Hindenburg”, Bogen 1.2.6 und 2.2, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB 1/2  ** 100,—

2795 Markenheftchen 15, HBl.-Ränder dgz, tadellos postfrisch, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 225,—
2796P Nothilfe Markenheftchen 18.1., postfrisch, winzige herstellungsbedingte Kerbe auf der Deckelvorderseite links, sonst einwand-

frei, selten, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH18.1  ** 500,—

2797 Nothilfe-Heftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch mit Originalklammer, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23a  ** 200,—
2798 Markenheftchen 24 “Hindenburg-Spende 1927", postfrisch, vorderer Deckel leichter Aufschlagbug, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 100,—
2799 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 150,—
2800 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 180,—
2801 Nothilfe-Markenheftchen 1935 Trachten, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter am Zwischenblatt bzw. Heftchendeckel

anhaftend, Michelwert 200.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH41  (*) 20,—

2802 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
2803 Hindenburg mit O.-Nr. 7, Markenheftchen, postfrisch mit der für Heftchen üblichen Zähnung, Fotobefund Schlegel BPP (2011), Mi. 350.- . MH37.3  ** 90,—
2804 Hindenburg mit O.-Nr. 9, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 70,—
2805 Hindenburg mit O.-Nr. 11, Markenheftchen, tadellos postfrisch in der typischen Zähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . MH39.1  ** 60,—
2806 Hindenburg mit O.-Nr. 14, Markenheftchen, tadellos postfrisch mit typischer Heftchen-Zähnung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.4  ** 70,—
2807 Nothilfe Volkstrachten, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41  ** 60,—
2808 Olympische Spiele 1936, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.1  ** 60,—
2809 Winterhilfswerk Moderne Bauten, Markenheftchen, tadellos postfrisch in der typischen Zähnung, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 50,—
2810 Winterhilfswerk Bauwerke, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 50,—
2811 Winterhilfswerk Bauwerke, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 50,—
2812 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht

(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 70,—

2813 Adolf Hitler, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.2  ** 70,—

2814FP Germania-Heftchenblatt mit 2 x 85IIa und 4 x 86IIf tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HB27afA  ** 300,—
2815 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 80,—
2816 Germania-Heftchenblatt 2 Kriegsdruck mit durchgezähntem Heftchenrand und HAN “H 1848,19", postfrisch, oben mit typischer Zähnung,

sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.2IIaAHAN3
**

50,—

2817 1916, Germania-Heftchenblatt 9 im Kriegsdruck, postfrisches Prachtstück mit gummifreier Punktstelle, Zähnung unten minimal kurz, sonst
sehr gut, Katalogwert für ungebraucht  240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IIaaA  * 90,—

2818 Germania 5 und 7 1/2 Pf., sauber gest. “Bederkesa”, neues Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20 # 135,—
2819 1920, Germania-Heftchenblatt 27 aaA, postfrisches Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl27aaA  ** 25,—
2820 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . HBl.44  */** 120,—

90

Landratsamt Stuhm

2821P 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form selten, da offiziell
kaum komplette MHB verkauft wurden, 1100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.44AOR  ** 450,—

2822 Nothilfe 1926 Heftchenblatt Nr. 55, postfrisch mit Fingerspur, gute Zähnung, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.55  **/* 80,—
2823 Heftchenblatt 65 *, 2 Werte dünn, Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.65  * 20,—
2824 Hindenburg-Heftchenblatt 76 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76B  ** 60,—
2825 Heftchenblatt 78 * ohne Randleiste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78  * 25,—

Rollenmarken DR
2826 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, orginalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 150,—

2827FP Photo-Papiere Satrap/5 Pf. senkrechter Zusammendruck sauber rundgestempelt, unten etwas Heftchenzähnung (kein Mangel), Mi. 1000,— S1.13 # 200,—
2828P Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- . . . R8W ] 200,—
2829P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas ge-

schürft, siehe auch Foto, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1 [ 150,—

2830P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
2831P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus COBLENZ 23.6.13 nach Leipzig, minimal fleckig und leichte Beschrif-

tung mit Blaustift, sonst feines Stück, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2 [ 250,—

2832P RL + X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Postkarte aus EGESTORF 26.7.13 nach Lindern, leichte Patina und rechts mit
Markenheftchenschnitt, sonst feines Stück aus dem Bedarf, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.3 [ 320,—

2833P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfs-AK aus TRIER 9.2.12 nach Arnstadt, sehr gut gezähnt, leider etwas stock-
fleckig, 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.10 [ 160,—

2834P Reklame 2 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte mit Bahnpoststempel vom 29.6.12, leicht angetrennt und übliche Zäh-
nung oben, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.2 [ 180,—

2835P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
2836P Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke durch

Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . . . . . . . .
W2.5 [ 270,—

2837FP 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler”, waag. Zusammendruck auf portogerechter Bayern-GA von Frankfurt nach Zeitz, Mi. 700,— . W2.2 [ 200,—
2838 5 Pfg. + 7 1/2 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck mit 2. 5 Pfg. Marke, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . . W5 # 25,—
2839 5 Pfg. + 10 Pfg. und 10 Pfg. + 5 Pfg. Germania, beide Zusammendrucke im Teil eines Heftchenblattset mit weiterem 10 Pfg.-Wert auf Brief

aus FRANKFURT 9.9.20 nach Boppard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W7IIaa,S5aa
[

30,—

2840 5 Pfg. + 10 Pfg. Germania im waagerechten Zusammendruck mit portogerechter Zufrankatur auf Brief aus BOPPARD 15.9.20 nach Frank-
furt, Öffnungsmängel oben, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W7IIaa,u.a. [ 20,—

2841 15 Pfg + 5 Pfg Germania in Type ba, gestempelt, oben Heftchenzähnung, Kurzbefund Oechsner BPP (07/2010): “... echt, leichte Mängel”
(womit wohl die Heftchenzähnung gemeint ist, die nach Michel kein Mangel ist), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W9ba # 40,—

2842 10 Pfg. + 15 Pfg. Germania im waagerechten, postfrischen Kabinett-Zusammendruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12aa  ** 30,—
2843 15 Pf. und 10 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck auf ] (mit der seltenen 86IIf), Heftchenschnitt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W12fa ] 90,—

2844P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 1 Zahn angetrennt, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.4 # 250,—
2845P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 150,—
2846 5 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 1x senkrecht und 1x waagerechte, 2 gestempelte Prachtstück mit guter Zähnung, 90,- . . . . S4IIaa,W7IIaa

#

30,—

2847 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck im Paar auf Kabinett-Briefstück, sehr gut gezähnt, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba(2) ] 90,—
2848 15 Pfg. + 20 Pfg. und 20 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke mit üblicher Zähnung oben, 1x signiert In-

fla Berlin, 58,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S10,W14 # 20,—

2849 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig ge-
öffnetem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3,u.a. [ 100,—

2850 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S29 # 20,—
2851P X + X + X + 20 Pfg. Flugpostmarke, waagerechter Zusammendruck mit Zufrankatur auf Zeppelinbrief zur 3. Südamerikafahrt (schwacher Ab-

schlag des Sonderbestätigungsstempel) ab FRIEDRICHSHAFEN 17.10.31 nach Montevideo mit allen Stempeln inkl. Sonderbestätigungs-
stempel der Uruguayischen Post, kleine Beförderungsspuren im Rand, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3,u.a. [ 130,—

2852P X + 15 Pfg. Kant, waagerechter Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 100,—
2853P X + 15 Pfg. Kant, 2 waagerechte Zusammendrucke als Einheit auf Briefstück, dieses mit kleiner Fehlstelle, Zusammendrucke in einwandfreier

Erhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23(2) ] 150,—

2854 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 40,—
2855 X/15 Pf. Hindenburg, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25  ** 30,—
2856 8 Pf. /X, senkrechter ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S37  ** 30,—
2857P 8 Pfg. + X und 8 Pfg. + 15 Pfg. Hindenburgspende, 2 senkrechte Zusammendrucke als Einheit mit linkem Rand und Viererblock der 8 Pfg. auf

etwas überfrankiertem Einschreibe-Brief aus REIT im WINKEL 12.4.28 nach Frankreich mit Ankunftsstempel, Leerfeld mit kleinem Gelbfleck,
sonst Pracht, lose 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S37,S36 [ 70,—

2858 XX/5 Pf. und X/10 Pf. je waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27.3+W30.3
**

30,—

2859P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, ein Stockpunkt sichtbar, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . S55  * 270,—
2860P X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 300,—
2861 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 150,—
2862P A1.1 + 8 Pfg. + X Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 550,—
2863P X+ 8 Pfg Nothilfe 1930 im senkrechten Zusammendruck, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S80  ** 50,—
2864P X + 8 Pfg. Nothilfe 1930 im senkrechten Zusammendruck mit weiterer 8 Pfg. Marke rechts auf Pracht-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . S80 ] 50,—
2865P 8 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf überfrankiertem Brief aus VAREL 9.2.32 nach Rüstringen, 1 Leerfeld oben mit

Stockpunkt in der Zähnung, sonst einwandfrei, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ5 [ 200,—

2866P X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 ] 140,—
2867P 15 Pf. + A1.2 + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 und Zusatzfrankatur (u.a. Markenheftchenblatt-Teil mit

2x W 21.2) auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch
das Öffnen verkürzt, leichte Fehler bei einem Wert der 20 Pfg Adler, sonst dekorativer und seltener Beleg, Mi. 1.400.- . . . . . . .

S99,u.a. [ 400,—

2868P Friedrich der Große 12 Pfg. + A4 + 12 Pfg. + A4, senkrechter Zusammendruck mit linkem Rand als portogerechte Frankatur auf Brief der 2.
Gewichtsstufe aus WÜRZBURG 4.1.24 nach Bad Tölz, Anschrift mit verlaufener Tinte, sonst Pracht, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S105 [ 80,—

2869P 8 Pfg. + 12 Pfg. + 8 Pfg. und 12 Pfg. + 8 Pfg. + 12 Pfg. Hindenburg mit Wasserzeichen 2, 2 senkrechte Zusammendrucke jeweils mit Rand
auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus BAD TÖLZ 2.3.35 nach St. Ottilien mit Ankunftsstempel, Faltspuren, Marken einwandfrei, lose
240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S111,S113 [ 70,—

2870 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-
sammler, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ17(2) # 50,—

2871P 6 Pfg. + Z + Z + 6 Pfg. Hindenburg mit Wasserzeichen 2 und 12+ 12 Pfg. und 6 + 6 Pfg. Friedrich der Große, jeweils als Kehrdruck-Zusam-
mendruck auf etwas überfrankiertem Einschreibe-Brief aus FRANKFURT 30.12.33, Pracht, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ18,K17/18
[

50,—
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2768P 100 Mio. dunkelgrünlichgrau mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Ludwigslust, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP / Infla Berlin,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33V # 65,—

2769P 100 Mio. dunkelgrünlichgrau mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Parchim, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 220.- . . . 33VI # 65,—
2770P 100 Mio. dunkelgrünlichgrau mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Wismar, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP / Infla Berlin, Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33VIII # 60,—

2771P 1 Mrd. dunkelsiena mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Wismar, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin und Winkler BPP, Mi. 150.- 36VIII # 50,—
2772 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, si-

gniert Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37BI # 40,—

2773P 10 Mrd. schwärzlichgrüngelb mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Hagenow, tadellos gestempelt, gepr. Peschl und Infla Berlin, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IV # 65,—

2774P 3 Pfg braun mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Schwerin, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . 41VII # 75,—
2775P 5 Pfg grün mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Schwerin, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . 42VII # 70,—
2776P 20 Pfg dunkelviolettblau mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” von Ludwigslust, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP / Infla Berlin, Mi.

250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44V # 75,—

2777P FRANKFURT AM MAIN: 2 Mrd. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Regierung”, waagerechtes Paar, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin,
Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A # 50,—

2778 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren
Bogenecke mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(2)  ** 40,—

2779P FRANKFURT: 2 Milld. Mk Korbdeckel gezähnt mit Aufdruck “Regierung”, gestempeltes, senkrechtes Kabinettpaar, signiert Oechsner BPP . 4A(2) # 50,—
2780 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)  ** 85,—

2781P FRANKFURT AM MAIN: 10 Mrd. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Regierung”, tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP / Infla Berlin, Mi.
130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 40,—

2782 ROSTOCK: 15 Tausend auf 40 Mark Schnitter mit roten Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke, gestempeltes Bedarfsstück mit kl. Mängel-
chen, signiert Infla Berlin und Peschl, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bI # 40,—

2783 FRANKFURT AM MAIN: 10 Mrd. auf 20 Mio. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Regierung”, waagerechtes Paar auf Briefstück, tadellos ge-
stempelt, gepr. Kowollik BPP / Infla Berlin, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 40,—

2784 FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . . . . 10(2) # 40,—
2785 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die bei-

den linken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig! . . . . . . . . . . . .
10(4) # 45,—

2786P LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und
Tagesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 50,—

2787P STUHM: 100 Mill. Korbdeckel, gestempelt, Pracht, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Stempel siehe Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 35,—
2788P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst

feine Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I(4) # 180,—

2789 WIESBADEN, 30 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz und Mi.-Nr. 16 IIa auf Briefstück, letztere
Zahnfehler unten rechts, gepr. Peschl BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia,16IIa ] 45,—

2790 FRANKFURT: 5 Pfg Korbdeckel mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—

2791 WHW Markenheftchenbogen Nr. 63 und 64, Randmängel und teils angetrennt, Marken postfrisch und bis auf Kalanderbüge einwandfrei, man
kann einige einwandfreie Heftchenblätter und Zusammendrucke heraustrennen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB63/64  ** 50,—

2792 Markenheftchenbogen “Winterhilfswerk 1940", beide Bogen, postfrisch, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB67/68  ** 220,—
2793 Markenheftchenbogen “Hitler”, postfrisch, im Rand min. angetrennt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69  ** 45,—
2794 Einheitsgeberbogen “Hindenburg”, Bogen 1.2.6 und 2.2, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB 1/2  ** 100,—

2795 Markenheftchen 15, HBl.-Ränder dgz, tadellos postfrisch, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 225,—
2796P Nothilfe Markenheftchen 18.1., postfrisch, winzige herstellungsbedingte Kerbe auf der Deckelvorderseite links, sonst einwand-

frei, selten, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH18.1  ** 500,—

2797 Nothilfe-Heftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch mit Originalklammer, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23a  ** 200,—
2798 Markenheftchen 24 “Hindenburg-Spende 1927", postfrisch, vorderer Deckel leichter Aufschlagbug, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 100,—
2799 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 150,—
2800 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 180,—
2801 Nothilfe-Markenheftchen 1935 Trachten, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter am Zwischenblatt bzw. Heftchendeckel

anhaftend, Michelwert 200.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH41  (*) 20,—

2802 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
2803 Hindenburg mit O.-Nr. 7, Markenheftchen, postfrisch mit der für Heftchen üblichen Zähnung, Fotobefund Schlegel BPP (2011), Mi. 350.- . MH37.3  ** 90,—
2804 Hindenburg mit O.-Nr. 9, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 70,—
2805 Hindenburg mit O.-Nr. 11, Markenheftchen, tadellos postfrisch in der typischen Zähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . MH39.1  ** 60,—
2806 Hindenburg mit O.-Nr. 14, Markenheftchen, tadellos postfrisch mit typischer Heftchen-Zähnung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.4  ** 70,—
2807 Nothilfe Volkstrachten, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41  ** 60,—
2808 Olympische Spiele 1936, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.1  ** 60,—
2809 Winterhilfswerk Moderne Bauten, Markenheftchen, tadellos postfrisch in der typischen Zähnung, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 50,—
2810 Winterhilfswerk Bauwerke, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 50,—
2811 Winterhilfswerk Bauwerke, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 50,—
2812 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht

(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 70,—

2813 Adolf Hitler, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.2  ** 70,—

2814FP Germania-Heftchenblatt mit 2 x 85IIa und 4 x 86IIf tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HB27afA  ** 300,—
2815 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 80,—
2816 Germania-Heftchenblatt 2 Kriegsdruck mit durchgezähntem Heftchenrand und HAN “H 1848,19", postfrisch, oben mit typischer Zähnung,

sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.2IIaAHAN3
**

50,—

2817 1916, Germania-Heftchenblatt 9 im Kriegsdruck, postfrisches Prachtstück mit gummifreier Punktstelle, Zähnung unten minimal kurz, sonst
sehr gut, Katalogwert für ungebraucht  240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IIaaA  * 90,—

2818 Germania 5 und 7 1/2 Pf., sauber gest. “Bederkesa”, neues Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20 # 135,—
2819 1920, Germania-Heftchenblatt 27 aaA, postfrisches Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl27aaA  ** 25,—
2820 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . HBl.44  */** 120,—

90

Landratsamt Stuhm

2821P 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form selten, da offiziell
kaum komplette MHB verkauft wurden, 1100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.44AOR  ** 450,—

2822 Nothilfe 1926 Heftchenblatt Nr. 55, postfrisch mit Fingerspur, gute Zähnung, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.55  **/* 80,—
2823 Heftchenblatt 65 *, 2 Werte dünn, Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.65  * 20,—
2824 Hindenburg-Heftchenblatt 76 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76B  ** 60,—
2825 Heftchenblatt 78 * ohne Randleiste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78  * 25,—

Rollenmarken DR
2826 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, orginalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 150,—

2827FP Photo-Papiere Satrap/5 Pf. senkrechter Zusammendruck sauber rundgestempelt, unten etwas Heftchenzähnung (kein Mangel), Mi. 1000,— S1.13 # 200,—
2828P Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- . . . R8W ] 200,—
2829P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas ge-

schürft, siehe auch Foto, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1 [ 150,—

2830P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
2831P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus COBLENZ 23.6.13 nach Leipzig, minimal fleckig und leichte Beschrif-

tung mit Blaustift, sonst feines Stück, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2 [ 250,—

2832P RL + X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Postkarte aus EGESTORF 26.7.13 nach Lindern, leichte Patina und rechts mit
Markenheftchenschnitt, sonst feines Stück aus dem Bedarf, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.3 [ 320,—

2833P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfs-AK aus TRIER 9.2.12 nach Arnstadt, sehr gut gezähnt, leider etwas stock-
fleckig, 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.10 [ 160,—

2834P Reklame 2 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte mit Bahnpoststempel vom 29.6.12, leicht angetrennt und übliche Zäh-
nung oben, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.2 [ 180,—

2835P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
2836P Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke durch

Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . . . . . . . .
W2.5 [ 270,—

2837FP 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler”, waag. Zusammendruck auf portogerechter Bayern-GA von Frankfurt nach Zeitz, Mi. 700,— . W2.2 [ 200,—
2838 5 Pfg. + 7 1/2 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck mit 2. 5 Pfg. Marke, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . . W5 # 25,—
2839 5 Pfg. + 10 Pfg. und 10 Pfg. + 5 Pfg. Germania, beide Zusammendrucke im Teil eines Heftchenblattset mit weiterem 10 Pfg.-Wert auf Brief

aus FRANKFURT 9.9.20 nach Boppard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W7IIaa,S5aa
[

30,—

2840 5 Pfg. + 10 Pfg. Germania im waagerechten Zusammendruck mit portogerechter Zufrankatur auf Brief aus BOPPARD 15.9.20 nach Frank-
furt, Öffnungsmängel oben, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W7IIaa,u.a. [ 20,—

2841 15 Pfg + 5 Pfg Germania in Type ba, gestempelt, oben Heftchenzähnung, Kurzbefund Oechsner BPP (07/2010): “... echt, leichte Mängel”
(womit wohl die Heftchenzähnung gemeint ist, die nach Michel kein Mangel ist), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W9ba # 40,—

2842 10 Pfg. + 15 Pfg. Germania im waagerechten, postfrischen Kabinett-Zusammendruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12aa  ** 30,—
2843 15 Pf. und 10 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck auf ] (mit der seltenen 86IIf), Heftchenschnitt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W12fa ] 90,—

2844P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 1 Zahn angetrennt, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.4 # 250,—
2845P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 150,—
2846 5 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 1x senkrecht und 1x waagerechte, 2 gestempelte Prachtstück mit guter Zähnung, 90,- . . . . S4IIaa,W7IIaa

#

30,—

2847 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck im Paar auf Kabinett-Briefstück, sehr gut gezähnt, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba(2) ] 90,—
2848 15 Pfg. + 20 Pfg. und 20 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke mit üblicher Zähnung oben, 1x signiert In-

fla Berlin, 58,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S10,W14 # 20,—

2849 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig ge-
öffnetem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3,u.a. [ 100,—

2850 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S29 # 20,—
2851P X + X + X + 20 Pfg. Flugpostmarke, waagerechter Zusammendruck mit Zufrankatur auf Zeppelinbrief zur 3. Südamerikafahrt (schwacher Ab-

schlag des Sonderbestätigungsstempel) ab FRIEDRICHSHAFEN 17.10.31 nach Montevideo mit allen Stempeln inkl. Sonderbestätigungs-
stempel der Uruguayischen Post, kleine Beförderungsspuren im Rand, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3,u.a. [ 130,—

2852P X + 15 Pfg. Kant, waagerechter Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 100,—
2853P X + 15 Pfg. Kant, 2 waagerechte Zusammendrucke als Einheit auf Briefstück, dieses mit kleiner Fehlstelle, Zusammendrucke in einwandfreier

Erhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23(2) ] 150,—

2854 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 40,—
2855 X/15 Pf. Hindenburg, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25  ** 30,—
2856 8 Pf. /X, senkrechter ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S37  ** 30,—
2857P 8 Pfg. + X und 8 Pfg. + 15 Pfg. Hindenburgspende, 2 senkrechte Zusammendrucke als Einheit mit linkem Rand und Viererblock der 8 Pfg. auf

etwas überfrankiertem Einschreibe-Brief aus REIT im WINKEL 12.4.28 nach Frankreich mit Ankunftsstempel, Leerfeld mit kleinem Gelbfleck,
sonst Pracht, lose 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S37,S36 [ 70,—

2858 XX/5 Pf. und X/10 Pf. je waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27.3+W30.3
**

30,—

2859P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, ein Stockpunkt sichtbar, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . S55  * 270,—
2860P X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 300,—
2861 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 150,—
2862P A1.1 + 8 Pfg. + X Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 550,—
2863P X+ 8 Pfg Nothilfe 1930 im senkrechten Zusammendruck, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S80  ** 50,—
2864P X + 8 Pfg. Nothilfe 1930 im senkrechten Zusammendruck mit weiterer 8 Pfg. Marke rechts auf Pracht-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . S80 ] 50,—
2865P 8 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf überfrankiertem Brief aus VAREL 9.2.32 nach Rüstringen, 1 Leerfeld oben mit

Stockpunkt in der Zähnung, sonst einwandfrei, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ5 [ 200,—

2866P X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 ] 140,—
2867P 15 Pf. + A1.2 + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 und Zusatzfrankatur (u.a. Markenheftchenblatt-Teil mit

2x W 21.2) auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch
das Öffnen verkürzt, leichte Fehler bei einem Wert der 20 Pfg Adler, sonst dekorativer und seltener Beleg, Mi. 1.400.- . . . . . . .

S99,u.a. [ 400,—

2868P Friedrich der Große 12 Pfg. + A4 + 12 Pfg. + A4, senkrechter Zusammendruck mit linkem Rand als portogerechte Frankatur auf Brief der 2.
Gewichtsstufe aus WÜRZBURG 4.1.24 nach Bad Tölz, Anschrift mit verlaufener Tinte, sonst Pracht, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S105 [ 80,—

2869P 8 Pfg. + 12 Pfg. + 8 Pfg. und 12 Pfg. + 8 Pfg. + 12 Pfg. Hindenburg mit Wasserzeichen 2, 2 senkrechte Zusammendrucke jeweils mit Rand
auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus BAD TÖLZ 2.3.35 nach St. Ottilien mit Ankunftsstempel, Faltspuren, Marken einwandfrei, lose
240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S111,S113 [ 70,—

2870 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-
sammler, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ17(2) # 50,—

2871P 6 Pfg. + Z + Z + 6 Pfg. Hindenburg mit Wasserzeichen 2 und 12+ 12 Pfg. und 6 + 6 Pfg. Friedrich der Große, jeweils als Kehrdruck-Zusam-
mendruck auf etwas überfrankiertem Einschreibe-Brief aus FRANKFURT 30.12.33, Pracht, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ18,K17/18
[

50,—
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2872 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-
zialsammler, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ19(2) # 65,—

2873P 12 + 8 + 12 Pfg. und 8 + 12 + 8 Pfg. Wagner, 2 waagerechte Pracht-Zusammendrucke auf 2 überfrankierten Briefen aus München nach Bad
Tölz, Faltspuren, lose 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W56,W58 [ 60,—

2874P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58
#/]

650,—

2875 6+Z+Z+8, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ29.1  ** 35,—

Privatpost
2876 BERLIN, 2 Pfg. grün, Bedarfs-GSK 1896 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2877 50 Pf helltrübblau, tadellos gestempelt auf Kabinett-Briefstück, sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
2878P 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Wasser-

fleck, sonst einwandfrei, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,4b  * 60,—

2879P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,-. . . . . 4a,b #/] 90,—
2880P 10 u. 20 Pfg. Regensburger Großflugtag, je beide Farben postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/19a+b  ** 40,—

2881 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostkarte mit 20 Pfg Flugpostmarke nebst 5 Pfg Germania nach Bad Landeck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11FR14 [ 25,—
2882 Bildpostkarte “Ankunft der Postflugmaschine ”Gelber Hund", ungebraucht mit rücks. aufgeklebter 5 Pfg Germania-Marke . . . . . . . . . . . . R [ 25,—
2883 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit viel Text nach Mainz 10DA12A [ 15,—
2884 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Augsburg, rücks.

blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12A [ 15,—

2885 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Berlin. . 10DA12A [ 15,—
2886 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text an einen Pa-

stor nach Trebbin Kr. Teltow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12A [ 15,—

2887 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10DA12F [ 35,—
2888 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin”, mit viel Text nach Wiesbaden . . . . 10DA12F [ 35,—
2889 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext

nach Poesneck, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10FR10A [ 35,—

2890 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungsknit-
ter), mit viel Text nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

2891 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Köln-Lindenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

2892 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Pforzheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

2893 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Kirn a/d
Nahe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

2894 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Neu-Ulm 10FR11A [ 20,—
2895 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (leichte waager. Bugspur),

nach Plön in Holstein, rücks. blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10FR14A [ 30,—

2896 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Rendsburg 10MZ12A [ 15,—
2897 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text, u. a. “...Ich selbst

bin bis jetzt wegen des hohen Fahrpreis noch nicht in die Luft gereist”, nach Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10MZ12A [ 20,—

2898 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Fluogpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Virnsberg bei
Ansbach/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ12A [ 15,—

2899 MAINZ 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Mainz . . . . . . . . . . . . . 10MZ13A [ 15,—
2900 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach Mil-

tenberg a. M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10OF12A [ 30,—

2901 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (minimale Beförderungs-
spuren), mit Grußtext nach Kiel-Gaarden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 30,—

2902 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Frank-
furt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 30,—

2903 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie”, mit Grußtext nach Offen-
bach/M., Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 20,—

2904 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Zweibrücken
(alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12A [ 20,—

2905 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Pa-
lais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

2906 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Pa-
lais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

2907 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Pa-
lais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

2908 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. In vorlie-
gender Variante mit geripptem Karton seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 45,—

2909 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Neu-Ulm 11FR15A [ 35,—
2910P FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Wetzen-

dorf, die beiden Marken kleben seitenverkehrt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11FR15A [ 40,—

2911P 1912, 20 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 15.6. sowie viel Text nach Österreich, schöner Bedarf! . 11ta [ 100,—
2912 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
2913 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht . . . . . . . 21B [ 40,—
2914 1928, Amerikafahrt, US-Post zur Rückfahrt mit Poststempel von Varick, sehr hübsch frankierte Ansichtskarte “The West Street and North Ri-

vers Piers. New York City.” nach Bad Kissingen, schöner Beleg (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22B [ 15,—

2915P 1929, Orientfahrt mit Auflieferung Friedrichshafen und Gummistempel, Karte mit 1 M. Steinadler nach Kairo, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA [ 70,—
2916 1929, Orientfahrt mit Sonderbestätigungsstempel I, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln nach

Alexandrien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA [ 50,—
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2872 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-
zialsammler, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ19(2) # 65,—

2873P 12 + 8 + 12 Pfg. und 8 + 12 + 8 Pfg. Wagner, 2 waagerechte Pracht-Zusammendrucke auf 2 überfrankierten Briefen aus München nach Bad
Tölz, Faltspuren, lose 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W56,W58 [ 60,—

2874P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58
#/]

650,—

2875 6+Z+Z+8, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ29.1  ** 35,—

Privatpost
2876 BERLIN, 2 Pfg. grün, Bedarfs-GSK 1896 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2877 50 Pf helltrübblau, tadellos gestempelt auf Kabinett-Briefstück, sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
2878P 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Wasser-

fleck, sonst einwandfrei, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,4b  * 60,—

2879P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,-. . . . . 4a,b #/] 90,—
2880P 10 u. 20 Pfg. Regensburger Großflugtag, je beide Farben postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/19a+b  ** 40,—

2881 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostkarte mit 20 Pfg Flugpostmarke nebst 5 Pfg Germania nach Bad Landeck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11FR14 [ 25,—
2882 Bildpostkarte “Ankunft der Postflugmaschine ”Gelber Hund", ungebraucht mit rücks. aufgeklebter 5 Pfg Germania-Marke . . . . . . . . . . . . R [ 25,—
2883 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit viel Text nach Mainz 10DA12A [ 15,—
2884 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Augsburg, rücks.

blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12A [ 15,—

2885 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Berlin. . 10DA12A [ 15,—
2886 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text an einen Pa-

stor nach Trebbin Kr. Teltow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12A [ 15,—

2887 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10DA12F [ 35,—
2888 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin”, mit viel Text nach Wiesbaden . . . . 10DA12F [ 35,—
2889 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext

nach Poesneck, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10FR10A [ 35,—

2890 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungsknit-
ter), mit viel Text nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

2891 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Köln-Lindenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

2892 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Pforzheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

2893 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Kirn a/d
Nahe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

2894 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Neu-Ulm 10FR11A [ 20,—
2895 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (leichte waager. Bugspur),

nach Plön in Holstein, rücks. blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10FR14A [ 30,—

2896 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Rendsburg 10MZ12A [ 15,—
2897 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text, u. a. “...Ich selbst

bin bis jetzt wegen des hohen Fahrpreis noch nicht in die Luft gereist”, nach Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10MZ12A [ 20,—

2898 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Fluogpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Virnsberg bei
Ansbach/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ12A [ 15,—

2899 MAINZ 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Mainz . . . . . . . . . . . . . 10MZ13A [ 15,—
2900 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach Mil-

tenberg a. M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10OF12A [ 30,—

2901 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (minimale Beförderungs-
spuren), mit Grußtext nach Kiel-Gaarden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 30,—

2902 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Frank-
furt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 30,—

2903 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie”, mit Grußtext nach Offen-
bach/M., Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 20,—

2904 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Zweibrücken
(alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12A [ 20,—

2905 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Pa-
lais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

2906 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Pa-
lais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

2907 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Pa-
lais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

2908 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. In vorlie-
gender Variante mit geripptem Karton seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 45,—

2909 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Neu-Ulm 11FR15A [ 35,—
2910P FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Wetzen-

dorf, die beiden Marken kleben seitenverkehrt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11FR15A [ 40,—

2911P 1912, 20 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 15.6. sowie viel Text nach Österreich, schöner Bedarf! . 11ta [ 100,—
2912 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
2913 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht . . . . . . . 21B [ 40,—
2914 1928, Amerikafahrt, US-Post zur Rückfahrt mit Poststempel von Varick, sehr hübsch frankierte Ansichtskarte “The West Street and North Ri-

vers Piers. New York City.” nach Bad Kissingen, schöner Beleg (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22B [ 15,—

2915P 1929, Orientfahrt mit Auflieferung Friedrichshafen und Gummistempel, Karte mit 1 M. Steinadler nach Kairo, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA [ 70,—
2916 1929, Orientfahrt mit Sonderbestätigungsstempel I, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln nach

Alexandrien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA [ 50,—
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2917P 1929, Orientfahrt mit Auflieferung Friedrichshafen und Gummistempel, Brief mit 2 M. Steinadler via Er Ramle nach Beyrouth mit Ankunfts-
stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IAa [ 80,—

2918P 1929, Hollandfahrt, Bordpost mit Sonderbestätigungsstempel 2, Fotokarte mit 50 Pfg. Adler und dt. Bordstempel vom 13.10. nach Amster-
dam, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41B [ 80,—

2919P Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte mit
Spuren, aber nicht häufige Besonderheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BI [ 100,—

2920 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspu-
ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45B [ 35,—

2921P Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Bb [ 100,—

2922 Fahrt nach Frankfurt, Bordpost, Vordruckpostkarte vom 10.11. mit 50 Pfg Adler nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B [ 30,—
2923P 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Praia, Postkarte mit normaler Frankatur und allen Stempeln nach Hof, Pracht . . . 57J [ 100,—
2924P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vor-

derseitig allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57M [ 150,—

2925 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 40,—
2926 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stutt-

gart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

2927P 1930, Südamerikafahrt, brasil. Post, Brief mit Zeppelinmarke 20000 Rs. blau ab RIO DE JANEIRO 24.MAI bis Lakehurst mit allen Stempeln,
leichte Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59C [ 80,—

2928P 1930, Südamerikafahrt, brasil. Post, Recife-Lakehurst, Karte mit Zeppelinmarke 5000 Rs grün mit Aufdruck USA und allen Stempeln, kleine
Klebespuren, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59D [ 50,—

2929P 1930, Südamerikafahrt, brasil. Post, Brief mit 10.000 Rs. mit Aufdruck USA sowie dt. und amerik. Sonderbestätigungsstempel via Friedrichs-
hafen nach Osnabrück, Marken hier einmal mit Tagesstempel-Entwertung, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59E [ 70,—

2930 1930, SAF, Uruguayische Post, Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B [ 30,—
2931P 1930, Landungsfahrt nach Kassel, Auflieferung Kassel mit Bestätigungsstempel Type II, Karte mit 1 M. Steinadler, alle Stempel vorderseitig,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82Cb [ 70,—

2932P 1930, Sachsenfahrt, Chemnitz-Friedrichshafen, Auflieferung Chemnitz, Bildpostkarte LZ 127 über Friedrichshafen mit Unterrandstück 1 Mk
Steinadler nach Friedrichshafen an A. Thasler (Maschinist auf LZ 127). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Ba [ 40,—

2933 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost, bildseitig mit 80 Pfg Hindenburg u. 20 Pfg Steinadler frankierte Ansichtskarte nach Budapest
(alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101b [ 30,—

2934 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . 102Aa [ 45,—
2935 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln

nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103b [ 50,—

2936 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrt, Brief mit beiden Sondermarken 1 und 2 Pengö, Bestätigungsstempel Type I. . . . . . . . . . . 103c [ 90,—
2937 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Zeppelinmarke 1 Fr. und 2 Fr. je auf Brief bzw. Karte mit allen Stempeln, Pracht, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . 110A/B [ 200,—
2938 1931, Fahrt nach Hannover, Rückfahrtkarte Hannover-Friedrichshafen mit Zeppelinmarke 1 RM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111Ba [ 60,—
2939 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112Ba [ 30,—

2940P 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Leningrad, Karte mit 1 RM Polarfahrt und allen Stempeln nach Deutschland, Pracht, 375,- . 119E [ 150,—
2941FP 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Malygin, Karte mit 2 RM Polarfahrt und allen Stempeln nach Chemnitz, Pracht, 425,- . . 119F [ 160,—
2942 1931, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarke 2.500 Rs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
2943 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, minimal

unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127B [ 50,—

2944P 1931, 2. SAF, Hin- und Rückfahrt, Postkarte mit deutscher und brasilianischer Frankatur, minimale Patinaspuren, Sieger 150.-. . . . . . . . . 129D [ 40,—
2945 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK “Bacachery” nach Dessau, alle Stempel vor-

derseitig, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130A [ 45,—

2946 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) . 130B [ 45,—
2947 1931, 3. SAF, Argentinische Post, Mischfrankatur Paraguay/Argentinien, Brief an die Zeppelin Luftschiffbau nach Friedrichshafen (alter

Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135a [ 45,—

2948 1932, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief mit violettem Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139A [ 25,—
2949 1932, 2.SAF, Brasilianische Post, Brief mit rotem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144 [ 25,—
2950 1932, 2. SAF, Argentinische Post, hübsch frankierte, eingeschriebene Postkarte nach Dieburg (Ankstpl) (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . 145 [ 30,—
2951P 1932, 2. Südamerikafahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit 20 Peso Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Deutschland, Pracht . 148 [ 80,—
2952 1932, 2. SAF, Uruguayische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Dessau, nach Ankunft in Friedrichshafen mit der Flugpost bis Flughafen

Halle/Leipzig befördert, schöner Beleg (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149 [ 30,—

2953 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151A [ 40,—
2954 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, u.a. mit nicht häufiger Marke MiNr. 368 frankierter Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in

Friedrichshafen per Flugpost nach Flughafen Halle/Leipzig befördert, minimale Spuren (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151B [ 20,—

2955P 1932, 3. Südamerikafahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit 20 Peso Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Deutschland, Pracht . 155 [ 70,—
2956 1932, 3. SAF, Uruguayische Post, schöner R-Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen mit Flugpost nach Flugha-

fen Halle/Leipzig befördert (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
156 [ 20,—

2957 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158B [ 40,—
2958 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost 18.6.32, dekorative Zeppelin-Bildpostkarte der Firma Dußler/Stuttgart (alter Ausruf 50) . . . . . . . 164 [ 35,—
2959 1932, 3. SAF, Argentinische Post, Brief mit Sondermarke 90 Centavos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173B [ 30,—
2960 1932, 6. SAF, brasilianische Post, Einschreiben-Brief mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Altona, oben mit Knitter durch Marken 178 [ 20,—
2961 1932, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 [ 25,—
2962 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Brief, alle Stempel lila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 [ 30,—
2963 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Recife - Rio de Janeiro, hübsch frankierter Brief (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Ea [ 30,—
2964 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Rio de Janeiro - Recife, hübsch frankierter Brief (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Eb [ 30,—
2965 1932, 8. SAF, Argentinische Post, tadelloser Brief über Friedrichshafen, München und Wien nach Budapest/Ungarn (alter Ausruf 50) . . . . 191 [ 35,—
2966 1932, 9. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. 3.500 Reis Zeppelin-Marke frankierte GS-Postkarte nach Altona, rücks. Bedarfstext, minimale Pa-

tinaspuren (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196 [ 30,—

2967P 1933, Italienfahrt, Bordpost mit Postabgabe Rom, Brief mit bunter Frankatur mit Bordpoststempel vom 29.5. nach Rom mit Nachsendung
nach Stuttgart mit Nachportostempel “T c. 25", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

207Bb [ 100,—

2968 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, et-
was fleckig und Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

214Aa [ 50,—

2969 1933, 2. SAF, Brasilianische Post mit violettem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216A [ 25,—
2970 1933, 2.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief nach Friedrichshafen und von dort mit Luftpost nach Hannover, entspr. Flugbestätigungs-

stempel etc., eine Marke der Frankatur ist mangelhaft aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216A [ Gebot

2971P 1933, Saargebietsfahrt, Deutsche Post, Auflieferung Frankfurt mit beiden Sonderbestätigungsstempeln, 6 Pfg. GSK mit Zufrankatur 1 RM
Zeppelin nach Görlitz, alle Stempel vorderseitig, dekorativ, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218Ic [ 150,—

2972 1933, 4. SAF, Brasilianische Post ohne brasil. BSt, grüner Sonderankunftsstempel von Friedrichshafen, hübsch frankierter R-Brief nach
Braunschweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per Flugpost nach Hannover befördert (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . .

224A [ 20,—
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2917P 1929, Orientfahrt mit Auflieferung Friedrichshafen und Gummistempel, Brief mit 2 M. Steinadler via Er Ramle nach Beyrouth mit Ankunfts-
stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IAa [ 80,—

2918P 1929, Hollandfahrt, Bordpost mit Sonderbestätigungsstempel 2, Fotokarte mit 50 Pfg. Adler und dt. Bordstempel vom 13.10. nach Amster-
dam, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41B [ 80,—

2919P Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte mit
Spuren, aber nicht häufige Besonderheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BI [ 100,—

2920 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspu-
ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45B [ 35,—

2921P Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Bb [ 100,—

2922 Fahrt nach Frankfurt, Bordpost, Vordruckpostkarte vom 10.11. mit 50 Pfg Adler nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B [ 30,—
2923P 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Praia, Postkarte mit normaler Frankatur und allen Stempeln nach Hof, Pracht . . . 57J [ 100,—
2924P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vor-

derseitig allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57M [ 150,—

2925 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 40,—
2926 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stutt-

gart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

2927P 1930, Südamerikafahrt, brasil. Post, Brief mit Zeppelinmarke 20000 Rs. blau ab RIO DE JANEIRO 24.MAI bis Lakehurst mit allen Stempeln,
leichte Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59C [ 80,—

2928P 1930, Südamerikafahrt, brasil. Post, Recife-Lakehurst, Karte mit Zeppelinmarke 5000 Rs grün mit Aufdruck USA und allen Stempeln, kleine
Klebespuren, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59D [ 50,—

2929P 1930, Südamerikafahrt, brasil. Post, Brief mit 10.000 Rs. mit Aufdruck USA sowie dt. und amerik. Sonderbestätigungsstempel via Friedrichs-
hafen nach Osnabrück, Marken hier einmal mit Tagesstempel-Entwertung, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59E [ 70,—

2930 1930, SAF, Uruguayische Post, Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B [ 30,—
2931P 1930, Landungsfahrt nach Kassel, Auflieferung Kassel mit Bestätigungsstempel Type II, Karte mit 1 M. Steinadler, alle Stempel vorderseitig,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82Cb [ 70,—

2932P 1930, Sachsenfahrt, Chemnitz-Friedrichshafen, Auflieferung Chemnitz, Bildpostkarte LZ 127 über Friedrichshafen mit Unterrandstück 1 Mk
Steinadler nach Friedrichshafen an A. Thasler (Maschinist auf LZ 127). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Ba [ 40,—

2933 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost, bildseitig mit 80 Pfg Hindenburg u. 20 Pfg Steinadler frankierte Ansichtskarte nach Budapest
(alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101b [ 30,—

2934 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . 102Aa [ 45,—
2935 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln

nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103b [ 50,—

2936 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrt, Brief mit beiden Sondermarken 1 und 2 Pengö, Bestätigungsstempel Type I. . . . . . . . . . . 103c [ 90,—
2937 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Zeppelinmarke 1 Fr. und 2 Fr. je auf Brief bzw. Karte mit allen Stempeln, Pracht, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . 110A/B [ 200,—
2938 1931, Fahrt nach Hannover, Rückfahrtkarte Hannover-Friedrichshafen mit Zeppelinmarke 1 RM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111Ba [ 60,—
2939 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112Ba [ 30,—

2940P 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Leningrad, Karte mit 1 RM Polarfahrt und allen Stempeln nach Deutschland, Pracht, 375,- . 119E [ 150,—
2941FP 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Malygin, Karte mit 2 RM Polarfahrt und allen Stempeln nach Chemnitz, Pracht, 425,- . . 119F [ 160,—
2942 1931, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarke 2.500 Rs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
2943 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, minimal

unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127B [ 50,—

2944P 1931, 2. SAF, Hin- und Rückfahrt, Postkarte mit deutscher und brasilianischer Frankatur, minimale Patinaspuren, Sieger 150.-. . . . . . . . . 129D [ 40,—
2945 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK “Bacachery” nach Dessau, alle Stempel vor-

derseitig, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130A [ 45,—

2946 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) . 130B [ 45,—
2947 1931, 3. SAF, Argentinische Post, Mischfrankatur Paraguay/Argentinien, Brief an die Zeppelin Luftschiffbau nach Friedrichshafen (alter

Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135a [ 45,—

2948 1932, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief mit violettem Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139A [ 25,—
2949 1932, 2.SAF, Brasilianische Post, Brief mit rotem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144 [ 25,—
2950 1932, 2. SAF, Argentinische Post, hübsch frankierte, eingeschriebene Postkarte nach Dieburg (Ankstpl) (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . 145 [ 30,—
2951P 1932, 2. Südamerikafahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit 20 Peso Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Deutschland, Pracht . 148 [ 80,—
2952 1932, 2. SAF, Uruguayische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Dessau, nach Ankunft in Friedrichshafen mit der Flugpost bis Flughafen

Halle/Leipzig befördert, schöner Beleg (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149 [ 30,—

2953 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151A [ 40,—
2954 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, u.a. mit nicht häufiger Marke MiNr. 368 frankierter Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in

Friedrichshafen per Flugpost nach Flughafen Halle/Leipzig befördert, minimale Spuren (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151B [ 20,—

2955P 1932, 3. Südamerikafahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit 20 Peso Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Deutschland, Pracht . 155 [ 70,—
2956 1932, 3. SAF, Uruguayische Post, schöner R-Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen mit Flugpost nach Flugha-

fen Halle/Leipzig befördert (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
156 [ 20,—

2957 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158B [ 40,—
2958 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost 18.6.32, dekorative Zeppelin-Bildpostkarte der Firma Dußler/Stuttgart (alter Ausruf 50) . . . . . . . 164 [ 35,—
2959 1932, 3. SAF, Argentinische Post, Brief mit Sondermarke 90 Centavos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173B [ 30,—
2960 1932, 6. SAF, brasilianische Post, Einschreiben-Brief mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Altona, oben mit Knitter durch Marken 178 [ 20,—
2961 1932, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 [ 25,—
2962 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Brief, alle Stempel lila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 [ 30,—
2963 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Recife - Rio de Janeiro, hübsch frankierter Brief (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Ea [ 30,—
2964 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Rio de Janeiro - Recife, hübsch frankierter Brief (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Eb [ 30,—
2965 1932, 8. SAF, Argentinische Post, tadelloser Brief über Friedrichshafen, München und Wien nach Budapest/Ungarn (alter Ausruf 50) . . . . 191 [ 35,—
2966 1932, 9. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. 3.500 Reis Zeppelin-Marke frankierte GS-Postkarte nach Altona, rücks. Bedarfstext, minimale Pa-

tinaspuren (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196 [ 30,—

2967P 1933, Italienfahrt, Bordpost mit Postabgabe Rom, Brief mit bunter Frankatur mit Bordpoststempel vom 29.5. nach Rom mit Nachsendung
nach Stuttgart mit Nachportostempel “T c. 25", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

207Bb [ 100,—

2968 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, et-
was fleckig und Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

214Aa [ 50,—

2969 1933, 2. SAF, Brasilianische Post mit violettem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216A [ 25,—
2970 1933, 2.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief nach Friedrichshafen und von dort mit Luftpost nach Hannover, entspr. Flugbestätigungs-

stempel etc., eine Marke der Frankatur ist mangelhaft aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216A [ Gebot

2971P 1933, Saargebietsfahrt, Deutsche Post, Auflieferung Frankfurt mit beiden Sonderbestätigungsstempeln, 6 Pfg. GSK mit Zufrankatur 1 RM
Zeppelin nach Görlitz, alle Stempel vorderseitig, dekorativ, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218Ic [ 150,—

2972 1933, 4. SAF, Brasilianische Post ohne brasil. BSt, grüner Sonderankunftsstempel von Friedrichshafen, hübsch frankierter R-Brief nach
Braunschweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per Flugpost nach Hannover befördert (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . .

224A [ 20,—
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2973 5. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus STUTTGART-FEUERBACH 16.8. mit 5x 50 Pfg Reichspräsidenten und
25 Pfg Hindenburg sowie allen Stempeln nach Rio de Janeiro, oben mit Öffnungsspuren und etwas fleckig, eben reiner Bedarf! . . . . . . . .

226Aa [ 45,—

2974 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 35,—
2975 1933, 6. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230A [ 25,—
2976 1933, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233A [ 25,—
2977 1933, 7. SAF, Paraguayanische Post, Brief mit Sondermarken 9 und 13,50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234 [ 70,—
2978 1933, 8. SAF, Brasilianische Post, 2 Briefe mit blauem und ohne Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236A [ 25,—
2979 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren 238Aab [ 60,—
2980 1933, Chicagofahrt, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Braunschweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per

Flugpost nach Hannover befördert (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239B [ 30,—

2981 1934, Deutschlandfahrt, Auflieferung Königsberg, Ansichtskarte “Königsberg, der deutsche Michel am Wrangelturm” mit waager. Paar 25 Pfg
Steinadler nach Lorch (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246C [ 30,—

2982 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 20,—
2983 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, hübsch frankierter Brief nach Bern in die Schweiz (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248B [ 25,—
2984 1934, 2. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252A [ 20,—
2985FP 1934, Argentinienfahrt bis Brasilien, Brief mit Handrollstempel “HAMBURG-EILBRIEFE 22.6.” und schwarzem L2 “Aus dem Straßenbahn-

briefkasten” via Friedrichshafen nach Rio de Janeiro, Beförderungspuren, seltene Kombination aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254a [ 200,—

2986 1934, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255B [ 25,—
2987 1934, 4. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261A [ 20,—
2988P 1934, 5. Südamerikafahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Karte mit 22,50 Peso Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Deutschland,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267 [ 80,—

2989P 1934, 7. Südamerikafahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit 45 Peso Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Deutschland,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

273 [ 70,—

2990P 1934, 8. Südamerikafahrt, brasil. Post, Auflieferung Messepostamt, dekorative Sonderkarte mit allen Stempeln nach Recife, Pracht . . . . . 275AA [ 80,—
2991 1934, 10. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281A [ 25,—
2992P 1934, Weihnachtsfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Einschreibe-Brief mit vorder- und rückseitiger, bunter Frankatur nach San Rafael mit al-

len Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286Aa [ 70,—

2993P 1935, 16. Südamerikafahrt, 2. Pendelfahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit 45 Peso Zeppelinmarke und allen Stempeln nach
Deutschland, leichte Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

332 [ 80,—

2994 1935, 16. SAF, 3. Fahrtperiode, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Görlitz (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341A [ 20,—
2995 1936, 6. SAF, Bordpost 9.6.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach

Recife (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
351A [ 30,—

2996 1936, 8. SAF, Bordpost 9.7.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Pernambuco (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357A [ 30,—

2997 1936, 10. SAF, Bordpost 7.8.36 der Rückfahrt, mit u.a. 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierte Postkarte nach Assen/Holland, mini-
male Spuren (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360C [ 45,—

2998 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Flugpostmarken-Frankatur nach Luckenwalde, dabei Unterrandstück 20
Pfg Steinadler mit halber HAN, kleine Patinaspuren (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Aa [ 15,—

2999 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach Northeim, kleine Patinaspuren . . . . . . . . 401Ab [ 20,—
3000 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 20,—
3001 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 25 u. 80 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Luzern/Schweiz (alter Ausruf 30) . . . . . . . . 402B [ 20,—
3002 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Postkarte mit u.a. 40 Pfg Nothilfe-Trachten nach Buenos Aires (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . 403B [ 20,—
3003 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Einschreiben-Brief mit 3x 50 Pfg Nordamerikafahrt und R-Zettel aus Essen, Stempel aus

Frankfurt vom 3.5., interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
406C [ 30,—

3004 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., 3 Pfg Hindenburg Privat-GS-Postkarte mit ZuF nach USA (alter Ausruf 30) . 406D [ 20,—
3005 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt d, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke u. 15 Pfg Luftpostmarke ab

“OLDENBURG 4.5.36" nach USA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
406D [ Gebot

3006 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, illustrierter R-Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA (alter Ausruf 30) . . . . . 406E [ 20,—
3007 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, hübsch frankierte Bildpostkarte “LZ 129 - Halle mit Steuerbord Promenade” nach Friedrichsha-

fen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407A [ 40,—

3008 1936, 2. NAF LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., herrlich illustrierter Luftpostleichtbriefumschlag per Einschreiben nach USA, rücks. entspr.
Durchgangs- und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410B [ 30,—

3009FP 1936, 2. Nordamerikafahrt, kanadische Post, Einschreibe-Brief mit vorder- und rückseitiger Frankatur aus MONTREAL 18.MY. nach Frankfurt
mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

411C [ 220,—

3010 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Frankfurt/M. beförderter, mit beiden Zeppelin-Marken frankierter Brief nach USA (alter Ausruf 20) . 420B [ 15,—
3011 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt 4.7.36, nach USA adressierter Brief (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420C [ 20,—
3012 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 35,—
3013 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 8, 12, 15, 25 u. 40 Pfg Olympiade-Sondermarken frankierter Brief nach

Berlin, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Ba [ 50,—

3014 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympiade-Sondermarken (u.a. kpl. Satz Winter-Olympiade) als
Einschreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frank-
furt (Main)”, Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 80,—

3015 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 40 Pfg Olympiade-Sondermarke
nach Bad Oberdorf-Hindelang, leichte Eckbüge (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

3016 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit kpl. Olympiade-Satz, minimale Patinaspuren (alter Ausruf 40) . . . . . . . . 427Bb [ 30,—
3017 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Nürnberg beförderter, mit 25 Pfg Steinadler und 2 RM Lilienthal frankierter, 16 g schwerer Brief nach

USA, Kuvert unten uneben geöffnet (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
428B [ 20,—

3018P 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die
USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

3019 7. Nordamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die
USA, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430A [ 40,—

3020 1936, 7. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Bismark (Prov. Sachsen) beförderter, mit Hindenburg-Marken frankierter Brief nach USA. Kuvert senkr.,
eine Marke betreffende Faltspur (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430B [ 15,—

3021 1936, 4. Südamerikafahrt LZ 129, ab Müncheberg (Mark) beförderter Brief nach Montevideo/Uruguay (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . 432B [ 20,—
3022 1936, 10. Nordamerikafahrt, Brief von “BAD BLANKENBURG 4.10.36" nach Easton/USA (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 441B [ 20,—
3023 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, 6 Pfg WHW-GS-Postkarte mit WHW-Zusatzfrankatur nach Stuttgart (alter Ausruf 20). 456 [ 15,—
3024 1939, Fahrt nach Bielefeld LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459 [ 20,—
3025 1939, Fahrt nach Kassel LZ 130, Postkarte mit MiF 25 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Zeppelin nach HOLLAND (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . 460 [ 20,—
3026 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 20,—
3027 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, hübsch frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 25,—
3028 1939, Fahrt nach Eger LZ 130, mit 5 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462 [ 25,—
3029 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, Bildpostkarte “LZ 129 Hindenburg” nach HOLLAND (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 30,—
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Zeppelinpost Vertragsstaaten
3030P ÖSTERREICH: 1929, Weltrundfahrt bis Tokio, Karte aus WIEN 10.VIII. mit guter Frankatur und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 100,—
3031P NIEDERLANDE: 1931, Ungarnfahrt mit dt. Sonderbestätigungs- und Ankunftsstempel, 6 C. Ganzsachenumschlag mit Zufrankatur nach Buda-

pest, alle Stempel vorderseitig, dekorative Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101 [ 80,—

DOX-Flüge
3032P 1931, Karte mit 2 RM SAF und 2 M. Steinadler sowie Bordstempel vom 30.JAN. via RIO DE JANEIRO 22.VI. nach Rostock, kleiner Eckbug

oben, sonst gute Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3033P 1909, offizielle I.L.A.-Klappkarte No.4 mit Abb. Luftschiff und Freiballon, gebraucht mit 5 Pfg. Germania und SST vom 12.8. nach Bawitsch,
winziger Riss links, sonst sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3034P 1936, Luftpost-Straßenbahn-Brief mit portogerechter 180 Pfg. Frankatur und Handrollstempel “HAMBURG-Straßenbahn Fb 3.11.” mit dt.
Luftpost nach Argentinien mit Ankunftsstempel, Bedarfs-Brief mit kleinen Spuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3035P 1937, Luftpost-Straßenbahn-Brief mit Handrollstempel “HAMBURG-Straßenbahn 31.4.37" mit 156 Pfg. Frankatur (1 Pfg. überfrankiert) und
dt. Luftpost nach Brasilien, seltene Portostufe aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3036 WESTERLAND-BERLIN, Karte v. 25.7.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/56 [ Gebot
3037 PLAUEN-BERLIN, Karte v. 30.4..28 nach Berlin, roter Bestätigungs-Stpl. “Luftpostamt Berlin C2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,403 [ Gebot
3038 WIESBADEN-BERLIN, Karte v. 25.3.31, roter Bestätigungs-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411,u.a. [ Gebot
3039 1912, “Flugpost MANNHEIM-HEIDELBERG 19.5.”, klar auf Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania nach Seckenheim, etwas fleckig. . . . . . . . . . [ 20,—
3040 1916, “FELD-FLIEGER ABTEILUNG Nr. 2", Briefstempel klar auf Feldpostkarte mit Stempel FELDPOSTAMT DES XII. RESERVEKORPS 5.9. . [ 20,—
3041 1927, Erstflug Goslar-Quedlinburg 16.6., Brief mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379(2) [ 20,—
3042 Deutsches Reich 1936, Luftpost-Leichtbrief mit 3x 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke von “ELLRICH 5.5.36" nach Blumenau/Brasilien, Luft-

post-Bestätigungsstemnpel ”e" von Lorch, leichte senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Bildpostkarten
3043 2 offizielle Delag-Bildpostkarten, “Leipzig, Blick auf das Reichsgericht” und “Blick auf Schloß Zabern i. Els.” (leichte Haftspur), je ungebraucht [ Gebot
3044 LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel “Veröffentlichung darf nur erfol-

gen mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3045 LZ SCHWABEN, drei historische AK mit versch. Motiven der LZ Schwaben, ungebraucht (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
3046 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Aufstieg, postalisch befördert ab “DRESDEN 4.11.13", kleine Spuren (alter Ausruf 20) [ 15,—
3047 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Überflug der Luftschiffhalle Baden-Baden, rücks. Stempel der “Deutsche Luftschiff-

fahrt Aktien-Gesellschaft”, ungebraucht (rücks. Spuren am Rand) (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3048 LZ SCHWABEN, seltene private Foto-AK der LZ Schwaben im Flug, postalisch befördert ab “DÜSSELDORF 14.9.11" nach Mannheim (alter
Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

3049 LZ SCHWABEN, seltene private Foto-AK der LZ Schwaben im Flug, postalisch befördert ab “EISENACH 10.9.11" (alter Ausruf 45) . . . . . . [ 35,—

Raketenflugpost
3050 1933, Hasselfelde, Postkarte mit 1 Mk Vignette und allen Stempeln vom 4.11. und e. U. E. Zucker, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Vignetten
3051 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abgerundeten

Ecken versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene Stanzung. . . . .
Gebot

3052 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg., größerer
bildseitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3053 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3054 1925 Baltimore, Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung Mi.-Nr. 1), dünne

Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

3055 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht . . . . . . . . . . . Gebot
3056 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügelten

Lindwurmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

3057 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /1a,b Gebot
3058 1921 Budapest, IX. 22-27. fünfzigjähriges Jubiläum, gezähnter in Nationalfarben gehaltener Wert mit Darstellung von Ungarn Mi.-Nr. 3 und

322 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

3059 1922 Budapest, Kiallitas Elöadasok Vasar Szept. 24-30, waagerechter gezähnter Dreierstreifen mit drei verschiedenen Werten, je mit mehr-
zeiligen um 90° gedreht aufgebrachtem rotem Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

Gedenkblätter
3060 1939, Gedenkblatt-WHW des deutschen Volkes/Tag der Briefmarke mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 8.1.1939, tadellos . . . . . . . . . . ] 40,—
3061 1941,T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkkarte mit Mi. - Nr. 762 und Ersttagsonderstempel “ SOLINGEN 12.1.44 ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3062P MINISTER-GEDENKFALTBLATT,1941, “Zur Erinnerung an den Staatsakt in der Reichskanzlei zu Berlin anlässl. der Unterzeichnung des Proto-

kolls zur Verlängerung des Antikominternpakts und des Beitritts von weiteren Staaten”, C5 Format, außen ‘Deutsche Reichspost’ und gepräg-
ter Hochzeitsadler, innen mit MiNr. 763, 772 und SST “Berlin 25.11.1941", minimale Altersflecken, insgesamt sehr gute Erhaltung, selten,
RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

3063 Tag d. Briefmarke 1942, Gedenkblatt mit Sondermarke u. SStpl. Gratz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—

Propagandakarten Sport
3064 1938, Amtliche Festpostkarte “Deutsches Turn- u. Sportfest Breslau 1938", mit u.a. Abbildung Hitler, Verlag Photo Hoffmann, mit entspr. Son-

dermarke und Sonderstempel nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3065 Hitler, Portraitkarte “Männer der Zeit” Nr. 124, rücks. MiNr. 772 mit passendem Geburtstags-SST “MÜNCHEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3066P 1935, Hitler bei Siemens-Arbeitern, seltene Hoffmann-Fotokarte (kl. Einriss), rückseit Autogram und Grüße vom deutschen Flugpionier Hans

Schirrmeister . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3067 1938, Foto-AK “Unser Führer!” (im Auto stehend und grüßend), rücks. Sudetenland-Rumburg MiNr. 3 und Befreiungsstempel von Schluk-
kenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3068 1938, Foto-AK “Unser Führer”, rückseitig CSR 10 H. Wappen mit Sonderstempel “GLASSTADT STEINSCHÖNAU Wir danken unserem Führer” [ 15,—
3069 ADOLF HITLER, 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer, color-Karte, rücks. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3070 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte, Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

97

Flugpost Deutsches Reich

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

96



2973 5. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus STUTTGART-FEUERBACH 16.8. mit 5x 50 Pfg Reichspräsidenten und
25 Pfg Hindenburg sowie allen Stempeln nach Rio de Janeiro, oben mit Öffnungsspuren und etwas fleckig, eben reiner Bedarf! . . . . . . . .

226Aa [ 45,—

2974 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 35,—
2975 1933, 6. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230A [ 25,—
2976 1933, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233A [ 25,—
2977 1933, 7. SAF, Paraguayanische Post, Brief mit Sondermarken 9 und 13,50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234 [ 70,—
2978 1933, 8. SAF, Brasilianische Post, 2 Briefe mit blauem und ohne Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236A [ 25,—
2979 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren 238Aab [ 60,—
2980 1933, Chicagofahrt, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Braunschweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per

Flugpost nach Hannover befördert (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239B [ 30,—

2981 1934, Deutschlandfahrt, Auflieferung Königsberg, Ansichtskarte “Königsberg, der deutsche Michel am Wrangelturm” mit waager. Paar 25 Pfg
Steinadler nach Lorch (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246C [ 30,—

2982 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 20,—
2983 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, hübsch frankierter Brief nach Bern in die Schweiz (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248B [ 25,—
2984 1934, 2. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252A [ 20,—
2985FP 1934, Argentinienfahrt bis Brasilien, Brief mit Handrollstempel “HAMBURG-EILBRIEFE 22.6.” und schwarzem L2 “Aus dem Straßenbahn-

briefkasten” via Friedrichshafen nach Rio de Janeiro, Beförderungspuren, seltene Kombination aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254a [ 200,—

2986 1934, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255B [ 25,—
2987 1934, 4. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261A [ 20,—
2988P 1934, 5. Südamerikafahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Karte mit 22,50 Peso Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Deutschland,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267 [ 80,—

2989P 1934, 7. Südamerikafahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit 45 Peso Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Deutschland,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

273 [ 70,—

2990P 1934, 8. Südamerikafahrt, brasil. Post, Auflieferung Messepostamt, dekorative Sonderkarte mit allen Stempeln nach Recife, Pracht . . . . . 275AA [ 80,—
2991 1934, 10. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281A [ 25,—
2992P 1934, Weihnachtsfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Einschreibe-Brief mit vorder- und rückseitiger, bunter Frankatur nach San Rafael mit al-

len Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286Aa [ 70,—

2993P 1935, 16. Südamerikafahrt, 2. Pendelfahrt, paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit 45 Peso Zeppelinmarke und allen Stempeln nach
Deutschland, leichte Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

332 [ 80,—

2994 1935, 16. SAF, 3. Fahrtperiode, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Görlitz (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341A [ 20,—
2995 1936, 6. SAF, Bordpost 9.6.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach

Recife (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
351A [ 30,—

2996 1936, 8. SAF, Bordpost 9.7.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Pernambuco (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357A [ 30,—

2997 1936, 10. SAF, Bordpost 7.8.36 der Rückfahrt, mit u.a. 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierte Postkarte nach Assen/Holland, mini-
male Spuren (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360C [ 45,—

2998 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Flugpostmarken-Frankatur nach Luckenwalde, dabei Unterrandstück 20
Pfg Steinadler mit halber HAN, kleine Patinaspuren (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Aa [ 15,—

2999 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach Northeim, kleine Patinaspuren . . . . . . . . 401Ab [ 20,—
3000 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 20,—
3001 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 25 u. 80 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Luzern/Schweiz (alter Ausruf 30) . . . . . . . . 402B [ 20,—
3002 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Postkarte mit u.a. 40 Pfg Nothilfe-Trachten nach Buenos Aires (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . 403B [ 20,—
3003 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Einschreiben-Brief mit 3x 50 Pfg Nordamerikafahrt und R-Zettel aus Essen, Stempel aus

Frankfurt vom 3.5., interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
406C [ 30,—

3004 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., 3 Pfg Hindenburg Privat-GS-Postkarte mit ZuF nach USA (alter Ausruf 30) . 406D [ 20,—
3005 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt d, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke u. 15 Pfg Luftpostmarke ab

“OLDENBURG 4.5.36" nach USA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
406D [ Gebot

3006 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, illustrierter R-Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA (alter Ausruf 30) . . . . . 406E [ 20,—
3007 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, hübsch frankierte Bildpostkarte “LZ 129 - Halle mit Steuerbord Promenade” nach Friedrichsha-

fen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407A [ 40,—

3008 1936, 2. NAF LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., herrlich illustrierter Luftpostleichtbriefumschlag per Einschreiben nach USA, rücks. entspr.
Durchgangs- und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410B [ 30,—

3009FP 1936, 2. Nordamerikafahrt, kanadische Post, Einschreibe-Brief mit vorder- und rückseitiger Frankatur aus MONTREAL 18.MY. nach Frankfurt
mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

411C [ 220,—

3010 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Frankfurt/M. beförderter, mit beiden Zeppelin-Marken frankierter Brief nach USA (alter Ausruf 20) . 420B [ 15,—
3011 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt 4.7.36, nach USA adressierter Brief (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420C [ 20,—
3012 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 35,—
3013 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 8, 12, 15, 25 u. 40 Pfg Olympiade-Sondermarken frankierter Brief nach

Berlin, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Ba [ 50,—

3014 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympiade-Sondermarken (u.a. kpl. Satz Winter-Olympiade) als
Einschreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frank-
furt (Main)”, Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 80,—

3015 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 40 Pfg Olympiade-Sondermarke
nach Bad Oberdorf-Hindelang, leichte Eckbüge (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

3016 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit kpl. Olympiade-Satz, minimale Patinaspuren (alter Ausruf 40) . . . . . . . . 427Bb [ 30,—
3017 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Nürnberg beförderter, mit 25 Pfg Steinadler und 2 RM Lilienthal frankierter, 16 g schwerer Brief nach

USA, Kuvert unten uneben geöffnet (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
428B [ 20,—

3018P 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die
USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

3019 7. Nordamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die
USA, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430A [ 40,—

3020 1936, 7. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Bismark (Prov. Sachsen) beförderter, mit Hindenburg-Marken frankierter Brief nach USA. Kuvert senkr.,
eine Marke betreffende Faltspur (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430B [ 15,—

3021 1936, 4. Südamerikafahrt LZ 129, ab Müncheberg (Mark) beförderter Brief nach Montevideo/Uruguay (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . 432B [ 20,—
3022 1936, 10. Nordamerikafahrt, Brief von “BAD BLANKENBURG 4.10.36" nach Easton/USA (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 441B [ 20,—
3023 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, 6 Pfg WHW-GS-Postkarte mit WHW-Zusatzfrankatur nach Stuttgart (alter Ausruf 20). 456 [ 15,—
3024 1939, Fahrt nach Bielefeld LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459 [ 20,—
3025 1939, Fahrt nach Kassel LZ 130, Postkarte mit MiF 25 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Zeppelin nach HOLLAND (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . 460 [ 20,—
3026 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 20,—
3027 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, hübsch frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 25,—
3028 1939, Fahrt nach Eger LZ 130, mit 5 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462 [ 25,—
3029 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, Bildpostkarte “LZ 129 Hindenburg” nach HOLLAND (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 30,—
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Zeppelinpost Vertragsstaaten
3030P ÖSTERREICH: 1929, Weltrundfahrt bis Tokio, Karte aus WIEN 10.VIII. mit guter Frankatur und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 100,—
3031P NIEDERLANDE: 1931, Ungarnfahrt mit dt. Sonderbestätigungs- und Ankunftsstempel, 6 C. Ganzsachenumschlag mit Zufrankatur nach Buda-

pest, alle Stempel vorderseitig, dekorative Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101 [ 80,—

DOX-Flüge
3032P 1931, Karte mit 2 RM SAF und 2 M. Steinadler sowie Bordstempel vom 30.JAN. via RIO DE JANEIRO 22.VI. nach Rostock, kleiner Eckbug

oben, sonst gute Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3033P 1909, offizielle I.L.A.-Klappkarte No.4 mit Abb. Luftschiff und Freiballon, gebraucht mit 5 Pfg. Germania und SST vom 12.8. nach Bawitsch,
winziger Riss links, sonst sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3034P 1936, Luftpost-Straßenbahn-Brief mit portogerechter 180 Pfg. Frankatur und Handrollstempel “HAMBURG-Straßenbahn Fb 3.11.” mit dt.
Luftpost nach Argentinien mit Ankunftsstempel, Bedarfs-Brief mit kleinen Spuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3035P 1937, Luftpost-Straßenbahn-Brief mit Handrollstempel “HAMBURG-Straßenbahn 31.4.37" mit 156 Pfg. Frankatur (1 Pfg. überfrankiert) und
dt. Luftpost nach Brasilien, seltene Portostufe aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3036 WESTERLAND-BERLIN, Karte v. 25.7.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/56 [ Gebot
3037 PLAUEN-BERLIN, Karte v. 30.4..28 nach Berlin, roter Bestätigungs-Stpl. “Luftpostamt Berlin C2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,403 [ Gebot
3038 WIESBADEN-BERLIN, Karte v. 25.3.31, roter Bestätigungs-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411,u.a. [ Gebot
3039 1912, “Flugpost MANNHEIM-HEIDELBERG 19.5.”, klar auf Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania nach Seckenheim, etwas fleckig. . . . . . . . . . [ 20,—
3040 1916, “FELD-FLIEGER ABTEILUNG Nr. 2", Briefstempel klar auf Feldpostkarte mit Stempel FELDPOSTAMT DES XII. RESERVEKORPS 5.9. . [ 20,—
3041 1927, Erstflug Goslar-Quedlinburg 16.6., Brief mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379(2) [ 20,—
3042 Deutsches Reich 1936, Luftpost-Leichtbrief mit 3x 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke von “ELLRICH 5.5.36" nach Blumenau/Brasilien, Luft-

post-Bestätigungsstemnpel ”e" von Lorch, leichte senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Bildpostkarten
3043 2 offizielle Delag-Bildpostkarten, “Leipzig, Blick auf das Reichsgericht” und “Blick auf Schloß Zabern i. Els.” (leichte Haftspur), je ungebraucht [ Gebot
3044 LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel “Veröffentlichung darf nur erfol-

gen mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3045 LZ SCHWABEN, drei historische AK mit versch. Motiven der LZ Schwaben, ungebraucht (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
3046 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Aufstieg, postalisch befördert ab “DRESDEN 4.11.13", kleine Spuren (alter Ausruf 20) [ 15,—
3047 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Überflug der Luftschiffhalle Baden-Baden, rücks. Stempel der “Deutsche Luftschiff-

fahrt Aktien-Gesellschaft”, ungebraucht (rücks. Spuren am Rand) (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3048 LZ SCHWABEN, seltene private Foto-AK der LZ Schwaben im Flug, postalisch befördert ab “DÜSSELDORF 14.9.11" nach Mannheim (alter
Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

3049 LZ SCHWABEN, seltene private Foto-AK der LZ Schwaben im Flug, postalisch befördert ab “EISENACH 10.9.11" (alter Ausruf 45) . . . . . . [ 35,—

Raketenflugpost
3050 1933, Hasselfelde, Postkarte mit 1 Mk Vignette und allen Stempeln vom 4.11. und e. U. E. Zucker, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Vignetten
3051 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abgerundeten

Ecken versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene Stanzung. . . . .
Gebot

3052 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg., größerer
bildseitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3053 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3054 1925 Baltimore, Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung Mi.-Nr. 1), dünne

Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

3055 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht . . . . . . . . . . . Gebot
3056 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügelten

Lindwurmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

3057 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /1a,b Gebot
3058 1921 Budapest, IX. 22-27. fünfzigjähriges Jubiläum, gezähnter in Nationalfarben gehaltener Wert mit Darstellung von Ungarn Mi.-Nr. 3 und

322 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

3059 1922 Budapest, Kiallitas Elöadasok Vasar Szept. 24-30, waagerechter gezähnter Dreierstreifen mit drei verschiedenen Werten, je mit mehr-
zeiligen um 90° gedreht aufgebrachtem rotem Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

Gedenkblätter
3060 1939, Gedenkblatt-WHW des deutschen Volkes/Tag der Briefmarke mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 8.1.1939, tadellos . . . . . . . . . . ] 40,—
3061 1941,T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkkarte mit Mi. - Nr. 762 und Ersttagsonderstempel “ SOLINGEN 12.1.44 ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3062P MINISTER-GEDENKFALTBLATT,1941, “Zur Erinnerung an den Staatsakt in der Reichskanzlei zu Berlin anlässl. der Unterzeichnung des Proto-

kolls zur Verlängerung des Antikominternpakts und des Beitritts von weiteren Staaten”, C5 Format, außen ‘Deutsche Reichspost’ und gepräg-
ter Hochzeitsadler, innen mit MiNr. 763, 772 und SST “Berlin 25.11.1941", minimale Altersflecken, insgesamt sehr gute Erhaltung, selten,
RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

3063 Tag d. Briefmarke 1942, Gedenkblatt mit Sondermarke u. SStpl. Gratz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—

Propagandakarten Sport
3064 1938, Amtliche Festpostkarte “Deutsches Turn- u. Sportfest Breslau 1938", mit u.a. Abbildung Hitler, Verlag Photo Hoffmann, mit entspr. Son-

dermarke und Sonderstempel nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3065 Hitler, Portraitkarte “Männer der Zeit” Nr. 124, rücks. MiNr. 772 mit passendem Geburtstags-SST “MÜNCHEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3066P 1935, Hitler bei Siemens-Arbeitern, seltene Hoffmann-Fotokarte (kl. Einriss), rückseit Autogram und Grüße vom deutschen Flugpionier Hans

Schirrmeister . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3067 1938, Foto-AK “Unser Führer!” (im Auto stehend und grüßend), rücks. Sudetenland-Rumburg MiNr. 3 und Befreiungsstempel von Schluk-
kenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3068 1938, Foto-AK “Unser Führer”, rückseitig CSR 10 H. Wappen mit Sonderstempel “GLASSTADT STEINSCHÖNAU Wir danken unserem Führer” [ 15,—
3069 ADOLF HITLER, 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer, color-Karte, rücks. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3070 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte, Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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3071 ADOLF HITLER, 1938, ähnlich wie Männer der Zeit, Nr. 91, Verlag Alfred Oemler, Berlin, 2 versch. SST, blanko, leichte Abplatzungen sonst ta-
dellos, in dieser Form die seltenste Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3072 1939, “Zum Staatsbesuch des Prinzregenten Paul von Jugoslawien 1.6.1939", s/w Portraitkarte mit A. Hitler/Paul, frankiert, pass. SST Berlin
3.9.1939, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3073 1939, Foto-AK “Der Befreier Deutschlands 30.Januar 1933", rückseitig MiNr. 660/6661 u. 718, je Marke ein anderer Sonderstempel aus
1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

3074 1939, Foto-AK “Hitler”, Foto Uhlich, Verlag Köfer, mit MiNr. 692 und Sonderstempel “BERLIN 2.6.1939 Staatsbesuch des Prinzregenten Paul
von Jugoslawien” nach Frankfurt/M.-Höchst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

3075 1939, Foto-AK “Unser Führer im Auto”, rücks. Sondermarke zum 50.Geburtstag Hitlers MiNr. 691 mit entspr. SST von Berlin . . . . . . . . . . [ 20,—
3076 ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . [ 60,—
3077 Hitler, Portraitkarte “Männer der Zeit”, bildseitig MiNr. 694 mit zur Marke passendem SST “MÜNCHEN 1. MAI 1939" . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3078 Hitler, Portraitkarte 50. Geburtstag 1939, Verlag Photo Hoffmann/München G2, rücks. MiNr. 672 und Geburtstags-SST “MÜNCHEN”. . . . . [ 25,—
3079 1942, Foto-AK “Der Führer in seinem Haus am Obersalzberg”, rücks. MiNr. 820/822 und je Marke Sonderstempel “WIEN 24.10.1942 Euro-

päischer Postkongress” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

Propagandakarten “Führers Geburtstag”
3080 1939, Bildpostkarte “1889 1939 50. Geburtstag des Führers” mit Stadtansichten um ein weißes Leerfeld, in diesem die Geburtstags-Sonder-

marke mit entspr. SST von BERLIN 20.4.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3081 1943, München, s/w Fotokarte mit Abb. Feldhernhalle, Taubenfütterung, Verlag A. Lengauer/München, gelaufen, tadellos, Erh. I . . . . . . . . [ Gebot
3082 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST,

etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3083 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachenkarten,
SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3084 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-, Ganz-
sachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3085 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3086 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsa-
chenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3087 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 6 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Blick aus der gr. Halle, Wohnzimmer, Spei-
sesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3088 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

3089 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

3090 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadel-
los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3091 1940, Obersalzberg, Landhaus des Reichskanzlers, color Fotokarte mit Abb. “Innenraum im Hause Wachenfeld”, Verlag Photo Hoff-
mann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3092P 1942, Wacht am schwarzen Meer, Bedarfs-Feldpostkarte mit einer s/w Zeichnung Abb. Geschütz auf Lafette, Fp.Nr. P 2500 nach Leipzig,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Propagandakarten Ritterkreuzträger
3093 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Eingliederung des Saargebiets
3094 1935, color-Künstlerkarte “Wir starben für Euch! Und Ihr wollt uns verraten?”, vorderseitig mit sehr gut erhaltenem roten Lacksiegel der Ab-

stimmungskommission des Völkerbundes, rücks. blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Reichsparteitage
3095 1936, Reichsparteitag Nürnberg, Bildpostkarte “Der Führer am Fenster im Deutschen Hof am Reichsparteitag Nürnberg”, rücks. entspr. Son-

dermarke und der kleine Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3096 1936, Reichsparteitag Nürnberg, color-Festpostkarte Reichsadler auf Sockel, mit entspr. Sondermarke und Sonder-Maschinenstempel nach
Kassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3097 1936, Reichsparteitag Nürnberg, color-Festpostkarte Rittergruppe, mit entspr. Sondermarke und Sonder-Maschinenstempel nach Berlin . . [ 15,—
3098 1938, Reichsparteitag, Nürnberg, s/w Propagandakarte, SST, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

3099 1934, Foto-AK “Zur Erinnerung an den 8.7. - Einweihung des Lagers Atoma-Hellgrund der NS Arbeitsdienst-Abteilung 4/72, ungebraucht [ 20,—
3100 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner

Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3101 1936 Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP mit entsprechenden Maschinenstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3102 1936, offizielle color-Bildpostkarte “Arbeit und Ehre” zum Reichshandwerkertag, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3103 1937, Einzug deutscher Truppen ins Rheinland 7. März, s/w Fotokarte von Hoffmann/Berlin, Ausstellungs-SST Kassel 26.9.37, blanko, Erh. I . ] 60,—
3104 1937, (ca.), Rheinlandbesetzung, Deutsche Infantrie beim Einmarsch über die Hohenzollern-Brücke in Köln, s/w Fotokarte, Verlag “Die Wehr-

macht” KG/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3105 Kriegerdenkmal in München an die im I. Wk gefallenen Helden, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3106P 1937, “Der ewige Jude”, farbige Privatganzsache mit pass. SST München, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 127C32 [ 120,—
3107P 1938, “Der Ewige Jude”, farbige Ausstellungskarte gebraucht mit Ausstellungs-Maschinenwerbestempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3108P 1938, Der Führer in Asch am 3 Oktober, s/w Fotokarte mit Abb. Fahrzeugkolonne zwischen Jubelten Volk, rücks. Bleistiftbeschriftung, blanko,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3109 1939, Foto-AK “Großdeutscher Reichskriegertag Kassel 1939" mit u.a. Abbildung Hitler vor Hakenkreuzfahne, mit 6 Pfg Hindenburg und
entspr. Sonderstempel vom Reichskriegertag ”KASSEL 3.6.39" nach Wurzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3110 1939, Reichsgartenschau Stuttgart, Foto-AK “Der Hoheitsadler in der Ehrenhalle”, mit entspr. Sondermarke und SST “STUTTGART 31.5.39"
nach Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3111P 1939, Staatsbesuch des bulgarischen Ministerpräsidenten Kiosseivanoff in Deutschland Anfang Juli 1939, s/w Portraitkarte Kiosseiva-
noff/Der Führer A. Hitler, Ortsbedarfskarte von Berlin 5.7.39, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3112FP 1939, Vorlageumschlag für die Slowakei zum 50. Geburtstag A. Hitlers illustriert mit Hitlerbild und Reichsadler/Hakenkreuz in rot sowie zwei-
sprachiger Text und violettem Stempel “Presse Hoffmann”, auf größeren Umschlag montiert, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

3113P 1940, (ca.), Japanische Militärkommission, s/w Foto (ca. C6 Format) mit Generalleutnant Yamasuita zwischen General Chrisiansen und
Reichskommisar Dr. Seiss in Quart in den Haag (NL), seltenes Zeitdokument, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—
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Propagandakarten Ansichten

18

Abbildungen

3062 150,—

3066 60,—

3092 30,—

3106 120,—

3107 50,—

3108 30,—

3111 30,—

3113 30,—

3114 50,—

2990 80,—

3149 70,—
3151 40,—

3154 30,—

3155 30,—

3272 300,—

3401 600,— 3402 700,—
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3071 ADOLF HITLER, 1938, ähnlich wie Männer der Zeit, Nr. 91, Verlag Alfred Oemler, Berlin, 2 versch. SST, blanko, leichte Abplatzungen sonst ta-
dellos, in dieser Form die seltenste Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3072 1939, “Zum Staatsbesuch des Prinzregenten Paul von Jugoslawien 1.6.1939", s/w Portraitkarte mit A. Hitler/Paul, frankiert, pass. SST Berlin
3.9.1939, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3073 1939, Foto-AK “Der Befreier Deutschlands 30.Januar 1933", rückseitig MiNr. 660/6661 u. 718, je Marke ein anderer Sonderstempel aus
1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

3074 1939, Foto-AK “Hitler”, Foto Uhlich, Verlag Köfer, mit MiNr. 692 und Sonderstempel “BERLIN 2.6.1939 Staatsbesuch des Prinzregenten Paul
von Jugoslawien” nach Frankfurt/M.-Höchst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

3075 1939, Foto-AK “Unser Führer im Auto”, rücks. Sondermarke zum 50.Geburtstag Hitlers MiNr. 691 mit entspr. SST von Berlin . . . . . . . . . . [ 20,—
3076 ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . [ 60,—
3077 Hitler, Portraitkarte “Männer der Zeit”, bildseitig MiNr. 694 mit zur Marke passendem SST “MÜNCHEN 1. MAI 1939" . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3078 Hitler, Portraitkarte 50. Geburtstag 1939, Verlag Photo Hoffmann/München G2, rücks. MiNr. 672 und Geburtstags-SST “MÜNCHEN”. . . . . [ 25,—
3079 1942, Foto-AK “Der Führer in seinem Haus am Obersalzberg”, rücks. MiNr. 820/822 und je Marke Sonderstempel “WIEN 24.10.1942 Euro-

päischer Postkongress” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

Propagandakarten “Führers Geburtstag”
3080 1939, Bildpostkarte “1889 1939 50. Geburtstag des Führers” mit Stadtansichten um ein weißes Leerfeld, in diesem die Geburtstags-Sonder-

marke mit entspr. SST von BERLIN 20.4.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3081 1943, München, s/w Fotokarte mit Abb. Feldhernhalle, Taubenfütterung, Verlag A. Lengauer/München, gelaufen, tadellos, Erh. I . . . . . . . . [ Gebot
3082 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST,

etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3083 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachenkarten,
SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3084 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-, Ganz-
sachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3085 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3086 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsa-
chenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3087 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 6 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Blick aus der gr. Halle, Wohnzimmer, Spei-
sesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3088 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

3089 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

3090 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadel-
los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3091 1940, Obersalzberg, Landhaus des Reichskanzlers, color Fotokarte mit Abb. “Innenraum im Hause Wachenfeld”, Verlag Photo Hoff-
mann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3092P 1942, Wacht am schwarzen Meer, Bedarfs-Feldpostkarte mit einer s/w Zeichnung Abb. Geschütz auf Lafette, Fp.Nr. P 2500 nach Leipzig,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Propagandakarten Ritterkreuzträger
3093 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Eingliederung des Saargebiets
3094 1935, color-Künstlerkarte “Wir starben für Euch! Und Ihr wollt uns verraten?”, vorderseitig mit sehr gut erhaltenem roten Lacksiegel der Ab-

stimmungskommission des Völkerbundes, rücks. blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Reichsparteitage
3095 1936, Reichsparteitag Nürnberg, Bildpostkarte “Der Führer am Fenster im Deutschen Hof am Reichsparteitag Nürnberg”, rücks. entspr. Son-

dermarke und der kleine Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3096 1936, Reichsparteitag Nürnberg, color-Festpostkarte Reichsadler auf Sockel, mit entspr. Sondermarke und Sonder-Maschinenstempel nach
Kassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3097 1936, Reichsparteitag Nürnberg, color-Festpostkarte Rittergruppe, mit entspr. Sondermarke und Sonder-Maschinenstempel nach Berlin . . [ 15,—
3098 1938, Reichsparteitag, Nürnberg, s/w Propagandakarte, SST, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

3099 1934, Foto-AK “Zur Erinnerung an den 8.7. - Einweihung des Lagers Atoma-Hellgrund der NS Arbeitsdienst-Abteilung 4/72, ungebraucht [ 20,—
3100 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner

Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3101 1936 Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP mit entsprechenden Maschinenstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3102 1936, offizielle color-Bildpostkarte “Arbeit und Ehre” zum Reichshandwerkertag, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3103 1937, Einzug deutscher Truppen ins Rheinland 7. März, s/w Fotokarte von Hoffmann/Berlin, Ausstellungs-SST Kassel 26.9.37, blanko, Erh. I . ] 60,—
3104 1937, (ca.), Rheinlandbesetzung, Deutsche Infantrie beim Einmarsch über die Hohenzollern-Brücke in Köln, s/w Fotokarte, Verlag “Die Wehr-

macht” KG/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3105 Kriegerdenkmal in München an die im I. Wk gefallenen Helden, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3106P 1937, “Der ewige Jude”, farbige Privatganzsache mit pass. SST München, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 127C32 [ 120,—
3107P 1938, “Der Ewige Jude”, farbige Ausstellungskarte gebraucht mit Ausstellungs-Maschinenwerbestempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3108P 1938, Der Führer in Asch am 3 Oktober, s/w Fotokarte mit Abb. Fahrzeugkolonne zwischen Jubelten Volk, rücks. Bleistiftbeschriftung, blanko,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3109 1939, Foto-AK “Großdeutscher Reichskriegertag Kassel 1939" mit u.a. Abbildung Hitler vor Hakenkreuzfahne, mit 6 Pfg Hindenburg und
entspr. Sonderstempel vom Reichskriegertag ”KASSEL 3.6.39" nach Wurzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3110 1939, Reichsgartenschau Stuttgart, Foto-AK “Der Hoheitsadler in der Ehrenhalle”, mit entspr. Sondermarke und SST “STUTTGART 31.5.39"
nach Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3111P 1939, Staatsbesuch des bulgarischen Ministerpräsidenten Kiosseivanoff in Deutschland Anfang Juli 1939, s/w Portraitkarte Kiosseiva-
noff/Der Führer A. Hitler, Ortsbedarfskarte von Berlin 5.7.39, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3112FP 1939, Vorlageumschlag für die Slowakei zum 50. Geburtstag A. Hitlers illustriert mit Hitlerbild und Reichsadler/Hakenkreuz in rot sowie zwei-
sprachiger Text und violettem Stempel “Presse Hoffmann”, auf größeren Umschlag montiert, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

3113P 1940, (ca.), Japanische Militärkommission, s/w Foto (ca. C6 Format) mit Generalleutnant Yamasuita zwischen General Chrisiansen und
Reichskommisar Dr. Seiss in Quart in den Haag (NL), seltenes Zeitdokument, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—
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Abbildungen

3062 150,—

3066 60,—

3092 30,—

3106 120,—

3107 50,—

3108 30,—

3111 30,—

3113 30,—

3114 50,—

2990 80,—

3149 70,—
3151 40,—

3154 30,—

3155 30,—

3272 300,—

3401 600,— 3402 700,—
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3114P 1941, “Wartheland Posen - Tag der Freiheit 1941", color-Bedarfs-Propagandakarte mit Tagesstpl. Posen 25.2.42 nach Berlin, daneben pass.
SST Posen 26.10.1940, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

3115 1941, Ausstellung Deutsche Wirtschaftskraft / Aufbau am Oberrhein, color-Künstlerkarte, Verlag Heinrich Hoffmann, rücks. mit Hinden-
burg-Elsaß-Aufdruckmarke und entspr. Ausstellungs-Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Winterhilfswerk
3116 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3117 WHW-TÜRAUFKLEBER, 1936-1940, saubere Sammlung von 20 versch. color-Aufklebern u.a. “Die größte Friedenstat der Welt” (1936/37),

“Der Kampf beginnt”, Freude durch das WHW (5 Stück), Kriegs-WHW (1939/40), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

Wehrmacht Heer
3118 1941, “Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein”, Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Herausg. Dt. Rotes Kreuz,

tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3119 1939, (ca.), Gerda-Ursula-Marie, s/w Soldatenliedkarte mit Abb. Soldaten marschieren, Verlag Robert Franke/Hamburg, tadellos unge-
braucht, Nr. G/0592/91. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3120 1939, Pioniere beim Bau eines Floßes, s/w Fotokarte, Wehrmacht-Bildserie 895/110, per Fp. von Weisenfels über Laubar gelaufen, tadellos . [ 20,—

Wehrmacht Luftwaffe
3121 Propaganda-Karte “Der deutsche Soldat” - “Falschirmspringer Ri”, Erh. I - II (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3122 1942, Heinkel-Kampfflugzeug He 111 klarmachen zum Frontflug, s/w Fotokarte Nr. C/2207, postalisch befördert, Erh. I-II (alter Ausruf 20) [ 15,—

Wehrmacht Marine
3123 Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehalle für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . [ 30,—
3124 1938 (ca.), Foto-AK “Segelschulschiff Albert Leo Schlageter” unter Hakenkreuz-Reichsflagge, später unter brasilianischer und heute unter

portugiesischer Flagge segelnd, Schwesterschiff zur Gorch Fock I, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
3125 1937, Totentanz in Spanien, saubere s/w Ausstellungskarte mit pass. SST Berlin-Reichstag Bolschewismus ohne Maske 15.12.37, befördert

nach Solingen, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

VDA-Karten
3126 P 14 Nr. 3: “Landarbeitertochter aus Steiermark”, color, rs. beschrieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3127 P14 Nr.7: “Tiroler Altbauer”, color, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3128 P1R30 Nr.7: “Bauer Martin Löwenberg”, color, rs. Zudruck “VDA...der deutschen Jugend...1941", kl. Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3129 SIEBENBÜRGEN, fünf ungebrauchte VDA-Karten aus versch. Serien mit siebenbürgischen Trachten-Motiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3130 VOLKSTRACHTEN - ELSASS-LOTHRINGEN, drei ungebrauchte VDA-Karten, “Elsässerin aus der Straßburger Gegend”, “Elsässer” und “Lo-

thringerin” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

3131 VOLKSTRACHTEN - SCHLESIEN, zwei ungebrauchte VDA-Karten R. Nitsch, “Schlesierin” und “Schlesierin (Neißer Gegend)” . . . . . . . . . . . [ 15,—
3132 VOLKSTRACHTEN - ZIPS, zwei ungebrauchte VDA-Karten Hans Retzlaff, “Deutsche Braut aus Malthern” und “Deutsche Bäuerinnen aus dem

Zipser Niederland in Festtracht”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

3133 VOM GROSSEN TRECK, drei ungebrauchte VDA-Karten Otto Engelhardt-Kyffhäuser, “Deutsche Bauerntochter aus Galizien” (kleiner Eckknick),
“Bauer Martin Löwenberg” und “Bauer Jacob Knecht” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Haus der deutschen Kunst
3134 1937, Tag der Deutschen Kunst München, amtliche color-Festpostkarte, mit Blockmarke aus dem Kulturspende-Block innerhalb von Mün-

chen befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

3135 1939, Offizielle Festpostkarte für den Tag der deutschen Kunst, rücks. MiNr. 699 BRAUNES BAND mit SST “MÜNCHEN-RIEM DAS BRAUNE
BAND VON DEUTSCHLAND” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Hitler und Mussolini
3136 1937, Der Führer Adolf Hitler/Der Duce Benito Mussolini, zusammenhängende s/w Doppelkarte Nr. I 113 und I 114, Verlag A. Oemler/Berlin,

frankiert und adressiert, pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3137 1937, Foto-AK “Der FÜHRER und der DUCE. Die Garanten des Friedens”, mit Sonderstempel “BERLIN 28.9.1937 Staatstreffen Mussolini-Hit-
ler 25-29.9.1937" nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3138 1942, “Zwei Volksführer”, color Ansichtskarte Nr. 5000, frankiert mit MiNr. 763 und SST München T.d. Polizei 15.2.1942, blanko, Erh. I-II [ 25,—

Propaganda Vignetten
3139 1910 Bern, Intern.-Postwertzeichen Ausstellung 3.-12. Sep. (Bär mit u.a. Basler Taube und Zürich), größere helle Stelle. . . . . . . . . . . . . . 20,—

Juxkarten
3140 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3141 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft

38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3142 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz im Anflug, per Feldpost nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3143 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot schaut auf Flugpersonal herunter, per Feldpost gelaufen, Tarnstempel u.

Dienststpl. L 32438 (Luftgaupostamt Frankfurt a. M.), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3144 1941, Melde: Soeben notgelandet, s/w Jux-Karte, per Feldpost aus Augsburg (Rot Kreuz Maschi.-Werbestpl.) nach Wien gelaufen, Fp.Nr.
30897, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3145 FERNAUFKLÄRUNG, ungebrauchte s/w Jux-Karte mit Abb. Soldaten sehen Damen am Wasser durchs Fernglas, Verlag Robert Franke, Ham-
burg, Erhaltung II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3146 1941, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot will Baby retten, per Feldpost aus München nach Ostmark gelaufen, tadellos [ 25,—

Spottkarten
3147 1940, Französische Spottkarte, “Hitler angekettet”, beschriftet, blanko, tadellos; selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

diverses Propagandamaterial
3148 SA-Wehrsportabzeichen in Bronze. Mit Verleihungsnummer und Text “Eigentum D. Chefs D. Ausbildungswesens”, dazu SA-Wehrsportabzei-

chen Nadel. Ohne Mängel, jedoch altersbedingte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

3149P JAPAN, 1934, color Propagandakarte der Achsenmächte, bildseitig frankiert mit Japan MiNr. 234 und pass. Flaggen-SST u.a. Hakenkreuz-
fahne, blanko, zusätzlich ein Blankoumschlag mit einem weiteren Flaggenstpl., Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3150 1937-1938, Lot von 4 Belegen, dabei 2 color Schmuckbriefe von San Marino und viol. Beistpl. Führer/Dux sowie 2 spanische Bedarfspostkar-
ten mit Abb. Hitler/Franco bzw. span./ital./Hakenkreuzflagge, sehr gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3151P 1942, (ca.), Italienische Militärpostkarte VINCERE!, ungebrauchte color Propagandakarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3152FP 1942, Italienische Militärpostkarte Boccasile, color, Abb. Samurai zerschlägt brit. und US Flotte, dahinter deutsche, italienische und japani-

sche Flaggen, in bedarfsgebraucht nicht häufig, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

100

Propagandakarten verschiedener Ereignisse

3153 FINNLAND, 1942, (ca.), Propagandakarte “ETEENPÄIN” mit Abb. Sturzbomber, Verlag Kustantaja Aliupeeri/Sarja Nr. 9, frankiert und Beistpl.
L1 “Morottaja”, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3154P FINNLAND, 1942, Karikatur Feldpostkarte mit s/w Abb. Flieger wirft Bomben ab, Verlag Kustanus Oy. Lapio, zusätzlich viol. Ra1
KENTTÄPOSTIA, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3155P FINNLAND, 1942, s/w Foto-Feldpostkarte Mekanikot työssä mit Abb. Mechaniker am Flugzeugpropeller, mit ungest. Karellischen Frankatur,
beschriftet, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3156 USA, 1944 (ca.), color Faltkarte mit Abb. Korridor New Hampshire bzw. Posen/Danzig, ungebraucht, interessantes Zeitdokument!, Erh. I . . [ 50,—

Schmucktelegramme
3157 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2

5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3158 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
3159 1888/1916, Deutsche Schutzgebiete / Landeskundliche Erforschung: Aktenpaket der Landeskundlichen Kommission des Koloni-

alrates mit über 200 versch. Briefschaften, Entwürfen, Durchschriften, Drucksachen, teils vom Vorsitzende des Kolonialrates und
betreffend überwiegend die Erforschung und Expeditionen f. Dt. Neuguinea, Kamerun, Dt. Ostafrika, Dt. Südwestafrika und die
Südsee. Soweit ersichtlich überwiegend aus Besitz des Kolonialrat-Mitglieds un Afrikaforschers Paul Staudinger . . . . . . . . . . .

360,—

3160 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin,
leichte Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3161FP 10 Pfg. Krone/Adler Ganzsachenumschlag im Format B mit portogerechter Zufrankatur 5 Pfg. Germania Reichspost ohne Aufdruck
(2) und 20 Pfg. mit Aufdruck “China” als Einschreibe-Brief über die dt. Feldpost mit Stempel K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIA-
TISCHEN ESPEDITONSCORPS b 8.6.(01) und R-Zettel “Kaiserlich Deutsche Feldpostexpedtion” nach Gera mit Ankunftsstempel,
leichte Beförderungsspuren, sehr seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AU13B,PVb(2),
18 [

1500,—

3162P 2 Mark Ziffer in c-Farbe # etwas erh. gepr. Bothe, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 140,—
3163P 2 Mk braunpurpur, gestempeltes Bedarfsstück (falzhell) mit K1 SHANGHAI DP b 19.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
3164P 2 Mk dunkelrotkarmin mit Stempel SHANGHAI DP *a 7.12.01, Bedarfsstück mit rückseitig Schürfung im Eckzahnbereich, bildseitig feines

Stück, nach Handbuch ca. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 40,—

3165 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP *a 10.7.99, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 20,—
3166P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich), nach Handbuch ca. 300.- . V37e ] 100,—
3167 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig feine

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(4) # 40,—

3168P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
3169P 2 Mk rötlichkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI DP a 14.3.01, signiert Hartung . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 100,—
3170 2 Mk braunpurpur auf Pracht-Briefstück mit komplettem K1 SHANGHAI DP a 31.7.99, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,—
3171P 2 Mark senkr. Paar auf Paketkartenabschnitt mit zwei Abschlägen SHANGHAI DP * a (Steuer + 70 %), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
3172 20 Pfg dunkelultramarin im senkrechten Paar auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 9.2...., Marke unten mit Randklebung,

aber einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42c(2) ] 20,—

3173 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . . . . . V42c(4) ] 40,—
3174 50 Pf. und 20 Pf. je waag. Paar im Viererblock geklebt mit einem zentrischen Stempel KDPAG Shanghai 6/4 88, Mi. 220,— . . . . . . . . . . V44b+V42c ] 35,—
3175 10 und 20 Pf. zwei senkrechte Paare im Viererblock geklebt mit einem vollen und zwei halben Abschlägen des kleinen Stempels SHANGHAI,

Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b+V48b ] 25,—

3176 10 und 50 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, Mi. 210,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, V50b ] 75,—
3177P 10, 20 und 50 Pf. (V47c + V48d+V50c) a. ], FB Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47c etc. ] 110,—
3178 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit

Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b(4) ] 50,—

3179 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 60,—

3180 20 Pfg. ultramarin auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 21.11.90, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 25,—
3181 20 Pfg ultramarin im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANHGHAI 31.1., rechte Marke mit heller Stelle, linke Marke einwandfrei und

bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a(2) # 25,—

3182 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(2) ] 40,—
3183 20 Pfg lebhaftultramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI 24.3.96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 20,—
3184 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit klarem K1 “KDPAg SHANGHAI 6.3.92", signiert Steuer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) ] 40,—

3185P 50 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln KDPAG SHANGHAI 26/6 91, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) ] 100,—
3186P 50 Pf. zwei waag. Paare im Viererblock geklebt auf großem ] mit drei klaren Stempeln KDPAG SHANGHAI 19/6 91, Mi. 680,— . . . . . . V50b(4) ] 110,—
3187 50 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt SHANGHAI, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50c # 25,—
3188P 50 Pfg braunrot, farbfrisches und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b # 60,—
3189P 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP. . . . . V50c(2) ] 70,—
3190 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SHANGAHI KDPAg 19.9.91", signiert . V50d(2) ] 40,—
3191 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit komplettem K1 SHANGHAI 22.1.97, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
3192 50 Pf. Viererblock, gestempelt KDPA SHANGHAI, ein Wert Eckzahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(4) # 38,—
3193 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun (2) und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI 27.9.95 . V50d(2),V48d

]

40,—

3194 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1 TIENTSIN
KDPAG 12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(2)
#

60,—

3195 50 Pfg Krone/Adler im Paar und 3x 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 2x klarem K1 KDPAG SHANGHAI 25.6.92, kleine Einschränkungen
und oben rechts mit Tintenfleck, eben reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(3)
]

50,—

3196 3 Pfg Steilaufdruck im Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa  ** 25,—
3197 3 Pf. Steilaufdruck im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIaVBl.  ** 30,—
3198P 3 Pfg hellockerbraun mit steilen Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch in der Banderolle rechts unten”, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbI  * 50,—
3199FP 3 Pfg Steilaufdruck, hellocker, tadellos gestempelt “SHAN(GHAI) 3/4/99", Kabinett, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIe # 250,—

3200FP 3 Pfg Diagonalaufdruck, hellockerbraun, tadellos postfrisch, signiert JH Stolow und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, postfri-
scher Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib  ** 170,—

3201 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
3202 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit K1 TIENTSIN DP 14.5.01, unten etwas angetrennt . 6I(4) # 30,—
3203P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . . . . 6IIZS # 100,—
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3114P 1941, “Wartheland Posen - Tag der Freiheit 1941", color-Bedarfs-Propagandakarte mit Tagesstpl. Posen 25.2.42 nach Berlin, daneben pass.
SST Posen 26.10.1940, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

3115 1941, Ausstellung Deutsche Wirtschaftskraft / Aufbau am Oberrhein, color-Künstlerkarte, Verlag Heinrich Hoffmann, rücks. mit Hinden-
burg-Elsaß-Aufdruckmarke und entspr. Ausstellungs-Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Winterhilfswerk
3116 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3117 WHW-TÜRAUFKLEBER, 1936-1940, saubere Sammlung von 20 versch. color-Aufklebern u.a. “Die größte Friedenstat der Welt” (1936/37),

“Der Kampf beginnt”, Freude durch das WHW (5 Stück), Kriegs-WHW (1939/40), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

Wehrmacht Heer
3118 1941, “Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein”, Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Herausg. Dt. Rotes Kreuz,

tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3119 1939, (ca.), Gerda-Ursula-Marie, s/w Soldatenliedkarte mit Abb. Soldaten marschieren, Verlag Robert Franke/Hamburg, tadellos unge-
braucht, Nr. G/0592/91. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3120 1939, Pioniere beim Bau eines Floßes, s/w Fotokarte, Wehrmacht-Bildserie 895/110, per Fp. von Weisenfels über Laubar gelaufen, tadellos . [ 20,—

Wehrmacht Luftwaffe
3121 Propaganda-Karte “Der deutsche Soldat” - “Falschirmspringer Ri”, Erh. I - II (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3122 1942, Heinkel-Kampfflugzeug He 111 klarmachen zum Frontflug, s/w Fotokarte Nr. C/2207, postalisch befördert, Erh. I-II (alter Ausruf 20) [ 15,—

Wehrmacht Marine
3123 Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehalle für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . [ 30,—
3124 1938 (ca.), Foto-AK “Segelschulschiff Albert Leo Schlageter” unter Hakenkreuz-Reichsflagge, später unter brasilianischer und heute unter

portugiesischer Flagge segelnd, Schwesterschiff zur Gorch Fock I, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
3125 1937, Totentanz in Spanien, saubere s/w Ausstellungskarte mit pass. SST Berlin-Reichstag Bolschewismus ohne Maske 15.12.37, befördert

nach Solingen, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

VDA-Karten
3126 P 14 Nr. 3: “Landarbeitertochter aus Steiermark”, color, rs. beschrieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3127 P14 Nr.7: “Tiroler Altbauer”, color, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3128 P1R30 Nr.7: “Bauer Martin Löwenberg”, color, rs. Zudruck “VDA...der deutschen Jugend...1941", kl. Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3129 SIEBENBÜRGEN, fünf ungebrauchte VDA-Karten aus versch. Serien mit siebenbürgischen Trachten-Motiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3130 VOLKSTRACHTEN - ELSASS-LOTHRINGEN, drei ungebrauchte VDA-Karten, “Elsässerin aus der Straßburger Gegend”, “Elsässer” und “Lo-

thringerin” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

3131 VOLKSTRACHTEN - SCHLESIEN, zwei ungebrauchte VDA-Karten R. Nitsch, “Schlesierin” und “Schlesierin (Neißer Gegend)” . . . . . . . . . . . [ 15,—
3132 VOLKSTRACHTEN - ZIPS, zwei ungebrauchte VDA-Karten Hans Retzlaff, “Deutsche Braut aus Malthern” und “Deutsche Bäuerinnen aus dem

Zipser Niederland in Festtracht”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

3133 VOM GROSSEN TRECK, drei ungebrauchte VDA-Karten Otto Engelhardt-Kyffhäuser, “Deutsche Bauerntochter aus Galizien” (kleiner Eckknick),
“Bauer Martin Löwenberg” und “Bauer Jacob Knecht” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Haus der deutschen Kunst
3134 1937, Tag der Deutschen Kunst München, amtliche color-Festpostkarte, mit Blockmarke aus dem Kulturspende-Block innerhalb von Mün-

chen befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

3135 1939, Offizielle Festpostkarte für den Tag der deutschen Kunst, rücks. MiNr. 699 BRAUNES BAND mit SST “MÜNCHEN-RIEM DAS BRAUNE
BAND VON DEUTSCHLAND” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Hitler und Mussolini
3136 1937, Der Führer Adolf Hitler/Der Duce Benito Mussolini, zusammenhängende s/w Doppelkarte Nr. I 113 und I 114, Verlag A. Oemler/Berlin,

frankiert und adressiert, pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3137 1937, Foto-AK “Der FÜHRER und der DUCE. Die Garanten des Friedens”, mit Sonderstempel “BERLIN 28.9.1937 Staatstreffen Mussolini-Hit-
ler 25-29.9.1937" nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3138 1942, “Zwei Volksführer”, color Ansichtskarte Nr. 5000, frankiert mit MiNr. 763 und SST München T.d. Polizei 15.2.1942, blanko, Erh. I-II [ 25,—

Propaganda Vignetten
3139 1910 Bern, Intern.-Postwertzeichen Ausstellung 3.-12. Sep. (Bär mit u.a. Basler Taube und Zürich), größere helle Stelle. . . . . . . . . . . . . . 20,—

Juxkarten
3140 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3141 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft

38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3142 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz im Anflug, per Feldpost nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3143 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot schaut auf Flugpersonal herunter, per Feldpost gelaufen, Tarnstempel u.

Dienststpl. L 32438 (Luftgaupostamt Frankfurt a. M.), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3144 1941, Melde: Soeben notgelandet, s/w Jux-Karte, per Feldpost aus Augsburg (Rot Kreuz Maschi.-Werbestpl.) nach Wien gelaufen, Fp.Nr.
30897, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3145 FERNAUFKLÄRUNG, ungebrauchte s/w Jux-Karte mit Abb. Soldaten sehen Damen am Wasser durchs Fernglas, Verlag Robert Franke, Ham-
burg, Erhaltung II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3146 1941, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot will Baby retten, per Feldpost aus München nach Ostmark gelaufen, tadellos [ 25,—

Spottkarten
3147 1940, Französische Spottkarte, “Hitler angekettet”, beschriftet, blanko, tadellos; selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

diverses Propagandamaterial
3148 SA-Wehrsportabzeichen in Bronze. Mit Verleihungsnummer und Text “Eigentum D. Chefs D. Ausbildungswesens”, dazu SA-Wehrsportabzei-

chen Nadel. Ohne Mängel, jedoch altersbedingte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

3149P JAPAN, 1934, color Propagandakarte der Achsenmächte, bildseitig frankiert mit Japan MiNr. 234 und pass. Flaggen-SST u.a. Hakenkreuz-
fahne, blanko, zusätzlich ein Blankoumschlag mit einem weiteren Flaggenstpl., Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3150 1937-1938, Lot von 4 Belegen, dabei 2 color Schmuckbriefe von San Marino und viol. Beistpl. Führer/Dux sowie 2 spanische Bedarfspostkar-
ten mit Abb. Hitler/Franco bzw. span./ital./Hakenkreuzflagge, sehr gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3151P 1942, (ca.), Italienische Militärpostkarte VINCERE!, ungebrauchte color Propagandakarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3152FP 1942, Italienische Militärpostkarte Boccasile, color, Abb. Samurai zerschlägt brit. und US Flotte, dahinter deutsche, italienische und japani-

sche Flaggen, in bedarfsgebraucht nicht häufig, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

100

Propagandakarten verschiedener Ereignisse

3153 FINNLAND, 1942, (ca.), Propagandakarte “ETEENPÄIN” mit Abb. Sturzbomber, Verlag Kustantaja Aliupeeri/Sarja Nr. 9, frankiert und Beistpl.
L1 “Morottaja”, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3154P FINNLAND, 1942, Karikatur Feldpostkarte mit s/w Abb. Flieger wirft Bomben ab, Verlag Kustanus Oy. Lapio, zusätzlich viol. Ra1
KENTTÄPOSTIA, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3155P FINNLAND, 1942, s/w Foto-Feldpostkarte Mekanikot työssä mit Abb. Mechaniker am Flugzeugpropeller, mit ungest. Karellischen Frankatur,
beschriftet, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3156 USA, 1944 (ca.), color Faltkarte mit Abb. Korridor New Hampshire bzw. Posen/Danzig, ungebraucht, interessantes Zeitdokument!, Erh. I . . [ 50,—

Schmucktelegramme
3157 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2

5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3158 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
3159 1888/1916, Deutsche Schutzgebiete / Landeskundliche Erforschung: Aktenpaket der Landeskundlichen Kommission des Koloni-

alrates mit über 200 versch. Briefschaften, Entwürfen, Durchschriften, Drucksachen, teils vom Vorsitzende des Kolonialrates und
betreffend überwiegend die Erforschung und Expeditionen f. Dt. Neuguinea, Kamerun, Dt. Ostafrika, Dt. Südwestafrika und die
Südsee. Soweit ersichtlich überwiegend aus Besitz des Kolonialrat-Mitglieds un Afrikaforschers Paul Staudinger . . . . . . . . . . .

360,—

3160 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin,
leichte Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3161FP 10 Pfg. Krone/Adler Ganzsachenumschlag im Format B mit portogerechter Zufrankatur 5 Pfg. Germania Reichspost ohne Aufdruck
(2) und 20 Pfg. mit Aufdruck “China” als Einschreibe-Brief über die dt. Feldpost mit Stempel K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIA-
TISCHEN ESPEDITONSCORPS b 8.6.(01) und R-Zettel “Kaiserlich Deutsche Feldpostexpedtion” nach Gera mit Ankunftsstempel,
leichte Beförderungsspuren, sehr seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AU13B,PVb(2),
18 [

1500,—

3162P 2 Mark Ziffer in c-Farbe # etwas erh. gepr. Bothe, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 140,—
3163P 2 Mk braunpurpur, gestempeltes Bedarfsstück (falzhell) mit K1 SHANGHAI DP b 19.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
3164P 2 Mk dunkelrotkarmin mit Stempel SHANGHAI DP *a 7.12.01, Bedarfsstück mit rückseitig Schürfung im Eckzahnbereich, bildseitig feines

Stück, nach Handbuch ca. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 40,—

3165 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP *a 10.7.99, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 20,—
3166P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich), nach Handbuch ca. 300.- . V37e ] 100,—
3167 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig feine

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(4) # 40,—

3168P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
3169P 2 Mk rötlichkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI DP a 14.3.01, signiert Hartung . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 100,—
3170 2 Mk braunpurpur auf Pracht-Briefstück mit komplettem K1 SHANGHAI DP a 31.7.99, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,—
3171P 2 Mark senkr. Paar auf Paketkartenabschnitt mit zwei Abschlägen SHANGHAI DP * a (Steuer + 70 %), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
3172 20 Pfg dunkelultramarin im senkrechten Paar auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 9.2...., Marke unten mit Randklebung,

aber einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42c(2) ] 20,—

3173 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . . . . . V42c(4) ] 40,—
3174 50 Pf. und 20 Pf. je waag. Paar im Viererblock geklebt mit einem zentrischen Stempel KDPAG Shanghai 6/4 88, Mi. 220,— . . . . . . . . . . V44b+V42c ] 35,—
3175 10 und 20 Pf. zwei senkrechte Paare im Viererblock geklebt mit einem vollen und zwei halben Abschlägen des kleinen Stempels SHANGHAI,

Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b+V48b ] 25,—

3176 10 und 50 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, Mi. 210,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, V50b ] 75,—
3177P 10, 20 und 50 Pf. (V47c + V48d+V50c) a. ], FB Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47c etc. ] 110,—
3178 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit

Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b(4) ] 50,—

3179 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 60,—

3180 20 Pfg. ultramarin auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 21.11.90, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 25,—
3181 20 Pfg ultramarin im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANHGHAI 31.1., rechte Marke mit heller Stelle, linke Marke einwandfrei und

bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a(2) # 25,—

3182 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(2) ] 40,—
3183 20 Pfg lebhaftultramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI 24.3.96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 20,—
3184 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit klarem K1 “KDPAg SHANGHAI 6.3.92", signiert Steuer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) ] 40,—

3185P 50 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln KDPAG SHANGHAI 26/6 91, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) ] 100,—
3186P 50 Pf. zwei waag. Paare im Viererblock geklebt auf großem ] mit drei klaren Stempeln KDPAG SHANGHAI 19/6 91, Mi. 680,— . . . . . . V50b(4) ] 110,—
3187 50 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt SHANGHAI, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50c # 25,—
3188P 50 Pfg braunrot, farbfrisches und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b # 60,—
3189P 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP. . . . . V50c(2) ] 70,—
3190 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SHANGAHI KDPAg 19.9.91", signiert . V50d(2) ] 40,—
3191 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit komplettem K1 SHANGHAI 22.1.97, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
3192 50 Pf. Viererblock, gestempelt KDPA SHANGHAI, ein Wert Eckzahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(4) # 38,—
3193 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun (2) und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI 27.9.95 . V50d(2),V48d

]

40,—

3194 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1 TIENTSIN
KDPAG 12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(2)
#

60,—

3195 50 Pfg Krone/Adler im Paar und 3x 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 2x klarem K1 KDPAG SHANGHAI 25.6.92, kleine Einschränkungen
und oben rechts mit Tintenfleck, eben reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(3)
]

50,—

3196 3 Pfg Steilaufdruck im Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa  ** 25,—
3197 3 Pf. Steilaufdruck im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIaVBl.  ** 30,—
3198P 3 Pfg hellockerbraun mit steilen Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch in der Banderolle rechts unten”, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbI  * 50,—
3199FP 3 Pfg Steilaufdruck, hellocker, tadellos gestempelt “SHAN(GHAI) 3/4/99", Kabinett, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIe # 250,—

3200FP 3 Pfg Diagonalaufdruck, hellockerbraun, tadellos postfrisch, signiert JH Stolow und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, postfri-
scher Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib  ** 170,—

3201 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
3202 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit K1 TIENTSIN DP 14.5.01, unten etwas angetrennt . 6I(4) # 30,—
3203P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . . . . 6IIZS # 100,—
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3204FP 5 pf auf 10 Pfg Diagonalaufdruck sog. Futscha-Provisorium, tadellos gestempelt “FUTSCHAU 21/5 01", Kabinett, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (2012): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I B # 450,—

3205FP 5 pf auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Brettl, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 650,—
3206 3 Pfg Germania mit Handstempel “CHINA”, Fälschung, optisch ansprechender Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Fä.  * Gebot
3207 5 Pfg Germania mit Handstempel “CHINA”, Fälschung, optisch ansprechender Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Fä.  * Gebot
3208FP 3 Pfg Krone/Adler als ZuF auf überfrankierter Ganzsache Deutsches Reich 2 Pfg Krone/Adler zur Petschilli-Zeit von “SHANGHAI

16.12.01" nach Sulzbach mit Ank.-Stempel vom 19.1.02, Marke leicht getönt, die Karte die den Postweg ordnungsgemäß durch-
laufen hat, ist leicht getönt, hat zwei Eckbüge sowie zwei Einrisse, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012), ebenso dekoratives wie
seltenes Ganzstück zur Zeit des Boxer-Aufstandes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVaae [ 450,—

3209P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP
24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVa(3) ] 300,—

3210 5 Pf. Petschili tadellos gestempelt PEKING, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb # 30,—
3211P 20 Pf. Petschili auf Briefstück, tadellos gestempelt TIENTSIN, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd ] 45,—
3212P 40 Pf. Reichspost tadellos gestempelt PEKING, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf # 130,—
3213P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück!
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—

3214P 50 Pf. Germania Reichspost # TIENTSIN doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 140,—
3215P 80 Pf. Reichspost ideal zentrisch gestempelt K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 7, links minimal nachgezähnt, deshalb erhöht gepr. Jäschke -Lan-

telme BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVh # 75,—

3216P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert etwas
erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

3217P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania
Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest
Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

3218P 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

3219P 3 Mark Reichspost in Type I tadellos # K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 7, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVI/I # 275,—
3220P 80 Pf. Kiautschou gestempelt PEKING 13/5 01, leichte Mängel, Attest Hartung, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIi # 300,—
3221P 1 Mark Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVi # 250,—

3222FP 3 Mark Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTEXPEDITION No. 2 6/5, doppelt gepr. Pauligk, Mi.
3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

3223P 3 bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 750,—
3224P 3 Pf. - 5 Mark Reichspost mit Aufdruck China und zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht (lediglich 25 Pf. ein

kurzer Zahn), dabei 2 und 3 Mark in der besseren Type II der Urmarke, ausführliches Fotoattest Hartung. Mi. ca. 3700,— . . . . .
15/27 SP  * 1100,—

3225P 30 Pf. mit Plattenfehler “Kopf des R von Reichspost oben schräg abgeschnitten und offen” tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi.
350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PFII  * 140,—

3226 40 Pf. auf ] mit Plattenfehler “waagerechter Kratzer durch die Silbe ...POST über den Serifen” (PF 17 nach Knop), Befund Jäschke-Lantelme
BPP “in fehlerfreier Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 35,—

3227P 40 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ** Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repa-
riert. Keine Signatur.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21SP  ** 150,—

3228P 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . 21PF II # 230,—
3229P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 55,—
3230P 2 Mark in Type I tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I  ** 75,—
3231 3 Mark in Type I tadellos auf Luxus-Briefstück, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I ] 30,—
3232 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II # 35,—
3233P 3 Mark in Type I tadellos postfrisch vom Unterrand, unsigniert, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26IUR  ** 80,—
3234P 5 Mark in Type III tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 140,—
3235P 5 Mk Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 60,—
3236P 5 Mark in Type II tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke ! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 250,—
3237P 5 Mk Reichspost, Type III mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß und Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP (Mi. 400,-) . . . . . 27III ] 140,—
3238FP 2 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung:

“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung mit kleinem Falzrest. Bei der Urmarke handelt es sich
um die seltenere Type II. Ein sehr schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIl  * 1200,—

3239FP 5 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und bis auf eine kleine, mit Fremdgummi kaschierte, dünne Stelle am oberen Rand in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung. Ein schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIn  * 900,—

3240 20 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 30,—
3241P 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze stehend” auf Briefstück, Pracht, doppelt signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI ] 100,—

3242P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 50,—
3243 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B # 20,—
3244FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Aa  ** 190,—
3245P 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., farbfrisch und vollzähnig, tadellos gestempelt “SHANGHAI”, gepr. Bothe BPP, Mi. 380.- . . . . . . . 37Aa # 120,—
3246 40 cts. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I # 20,—
3247 1 Mark rot in Type BIa tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44BIa  ** 25,—
3248 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  ** 25,—
3249 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII # 25,—
3250P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos ungebraucht mit HAN A 2244a.13, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  * 70,—
3251 1/2 D. auf 1 Mark in Type IAII, tadellos postfrisch vom Oberrand, auf diesem Teil vom Passerkreuz, Mi. 70.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIIRand  ** 25,—
3252P 1/2 D. auf 1 Mark vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIOR  ** 90,—
3253P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckabart “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBMPF  ** 110,—
3254 1/2 Dollar auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung B, Aufdruck nach rechts, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (60,-) . . 44IIBR  ** 20,—
3255 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 50,—
3256 1/2 Dollar auf 1 Mark mit HAN H 3158.19  tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  * 55,—
3257 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, postfrischer Kabinett-Viererblock (obere rechte Marke Haftstellen)

aus der rechten unteren Bogenecke (im Rand Falzreste), dabei linke unteren Marke mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” (Feld
19), dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI,44II
**/*

150,—

3258 1 Dollar auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAI # 25,—
3259 1 D. auf 2 Mark in Type IAIII, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIII  ** 25,—
3260 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAI tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 45,—
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3204FP 5 pf auf 10 Pfg Diagonalaufdruck sog. Futscha-Provisorium, tadellos gestempelt “FUTSCHAU 21/5 01", Kabinett, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (2012): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I B # 450,—

3205FP 5 pf auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Brettl, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 650,—
3206 3 Pfg Germania mit Handstempel “CHINA”, Fälschung, optisch ansprechender Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Fä.  * Gebot
3207 5 Pfg Germania mit Handstempel “CHINA”, Fälschung, optisch ansprechender Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Fä.  * Gebot
3208FP 3 Pfg Krone/Adler als ZuF auf überfrankierter Ganzsache Deutsches Reich 2 Pfg Krone/Adler zur Petschilli-Zeit von “SHANGHAI

16.12.01" nach Sulzbach mit Ank.-Stempel vom 19.1.02, Marke leicht getönt, die Karte die den Postweg ordnungsgemäß durch-
laufen hat, ist leicht getönt, hat zwei Eckbüge sowie zwei Einrisse, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012), ebenso dekoratives wie
seltenes Ganzstück zur Zeit des Boxer-Aufstandes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVaae [ 450,—

3209P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP
24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVa(3) ] 300,—

3210 5 Pf. Petschili tadellos gestempelt PEKING, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb # 30,—
3211P 20 Pf. Petschili auf Briefstück, tadellos gestempelt TIENTSIN, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd ] 45,—
3212P 40 Pf. Reichspost tadellos gestempelt PEKING, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf # 130,—
3213P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück!
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—

3214P 50 Pf. Germania Reichspost # TIENTSIN doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 140,—
3215P 80 Pf. Reichspost ideal zentrisch gestempelt K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 7, links minimal nachgezähnt, deshalb erhöht gepr. Jäschke -Lan-

telme BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVh # 75,—

3216P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert etwas
erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

3217P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania
Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest
Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

3218P 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

3219P 3 Mark Reichspost in Type I tadellos # K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 7, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVI/I # 275,—
3220P 80 Pf. Kiautschou gestempelt PEKING 13/5 01, leichte Mängel, Attest Hartung, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIi # 300,—
3221P 1 Mark Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVi # 250,—

3222FP 3 Mark Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTEXPEDITION No. 2 6/5, doppelt gepr. Pauligk, Mi.
3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

3223P 3 bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 750,—
3224P 3 Pf. - 5 Mark Reichspost mit Aufdruck China und zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht (lediglich 25 Pf. ein

kurzer Zahn), dabei 2 und 3 Mark in der besseren Type II der Urmarke, ausführliches Fotoattest Hartung. Mi. ca. 3700,— . . . . .
15/27 SP  * 1100,—

3225P 30 Pf. mit Plattenfehler “Kopf des R von Reichspost oben schräg abgeschnitten und offen” tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi.
350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PFII  * 140,—

3226 40 Pf. auf ] mit Plattenfehler “waagerechter Kratzer durch die Silbe ...POST über den Serifen” (PF 17 nach Knop), Befund Jäschke-Lantelme
BPP “in fehlerfreier Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 35,—

3227P 40 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ** Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repa-
riert. Keine Signatur.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21SP  ** 150,—

3228P 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . 21PF II # 230,—
3229P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 55,—
3230P 2 Mark in Type I tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I  ** 75,—
3231 3 Mark in Type I tadellos auf Luxus-Briefstück, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I ] 30,—
3232 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II # 35,—
3233P 3 Mark in Type I tadellos postfrisch vom Unterrand, unsigniert, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26IUR  ** 80,—
3234P 5 Mark in Type III tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 140,—
3235P 5 Mk Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 60,—
3236P 5 Mark in Type II tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke ! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 250,—
3237P 5 Mk Reichspost, Type III mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß und Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP (Mi. 400,-) . . . . . 27III ] 140,—
3238FP 2 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung:

“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung mit kleinem Falzrest. Bei der Urmarke handelt es sich
um die seltenere Type II. Ein sehr schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIl  * 1200,—

3239FP 5 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und bis auf eine kleine, mit Fremdgummi kaschierte, dünne Stelle am oberen Rand in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung. Ein schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIn  * 900,—

3240 20 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 30,—
3241P 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze stehend” auf Briefstück, Pracht, doppelt signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI ] 100,—

3242P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 50,—
3243 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B # 20,—
3244FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Aa  ** 190,—
3245P 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., farbfrisch und vollzähnig, tadellos gestempelt “SHANGHAI”, gepr. Bothe BPP, Mi. 380.- . . . . . . . 37Aa # 120,—
3246 40 cts. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I # 20,—
3247 1 Mark rot in Type BIa tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44BIa  ** 25,—
3248 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  ** 25,—
3249 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII # 25,—
3250P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos ungebraucht mit HAN A 2244a.13, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  * 70,—
3251 1/2 D. auf 1 Mark in Type IAII, tadellos postfrisch vom Oberrand, auf diesem Teil vom Passerkreuz, Mi. 70.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIIRand  ** 25,—
3252P 1/2 D. auf 1 Mark vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIOR  ** 90,—
3253P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckabart “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBMPF  ** 110,—
3254 1/2 Dollar auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung B, Aufdruck nach rechts, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (60,-) . . 44IIBR  ** 20,—
3255 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 50,—
3256 1/2 Dollar auf 1 Mark mit HAN H 3158.19  tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  * 55,—
3257 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, postfrischer Kabinett-Viererblock (obere rechte Marke Haftstellen)

aus der rechten unteren Bogenecke (im Rand Falzreste), dabei linke unteren Marke mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” (Feld
19), dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI,44II
**/*

150,—

3258 1 Dollar auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAI # 25,—
3259 1 D. auf 2 Mark in Type IAIII, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIII  ** 25,—
3260 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAI tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 45,—
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3261 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IAa tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa  * 30,—
3262 1 1/2 Dollar auf 3 Mark # Befund Hartung “winzige Schürfstelle und kurzer Zahn oben”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 25,—
3263 1 1/2 D. auf 3 Mark Friedensdruck tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 45,—
3264P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark vom Unterrand mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBM H  ** 175,—
3265 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBRc  ** 30,—
3266P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type ILAIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos postfrisch, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 1600,— . . . . 47HAN  ** 550,—
3267 2 1/2 Dollar auf 5 Mark (47IALIIPFI) * linke Rosette auf einer Spitze, gepr. Richter, Marke unfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I  * 35,—
3268P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 65,—
3269P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
3270P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 80,—
3271P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—
3272P 1916, KGF -Vordruckbrief des Roten Kreuz als Einschreiben-Brief aus TIENSTSIN DP a 30.4.16 mit R-Stempel und Zensur via USA nach Böh-

men, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

3273 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IIBR, tadellos postfrisch mit linken Bogenrand, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  ** Gebot

3274 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3275 MSP No. 24 26.3.99 (SMS Darmstadt), 2x klar auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . [ 60,—
3276 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3277P “MSP No.35 29.12.00" (SMS Weißenburg), sehr klar auf Feldpost-AK mit viel Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Eckbug, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3278P MSP No.40 18.11.99 (SMS. Deutschland I), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg. Krone/Adler (kleiner Einriss) nach Deutschland, Umschlag etwas ver-
schmutzt, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47 [ 60,—

3279P “MSP No.43 2.11.00" /SMS F. Bismarck), klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3280P “MSP No.49 25.9.00", klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Grimma mit Ankunftsstempel, Karte mit Eckbug und etwas fleckig . . . . . . [ 100,—
3281 MARINE-SCHIFFSPOST No 50 8 9 00 auf Ansichtkarte aus Shanghai als Feldpostkarte mit Truppenstempel nach Herford. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3282P “MSP No. 53 16.9.00" (D. Phönicia), klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Hannover mit Ankunftstempel, Eckbug und etwas fleckig . . [ 70,—
3283 MSP No. 64 (D. H.H. Meyer) 28.06.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3284 MSP No. 66 8.8.01 (D. Batavia), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildtext “Extrablatt aus Singapore...” nach Deutschland,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3285 MSP No. 66.7.9.00 (D. Palatia), klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Bonn mit Nachsendung, Karte mit stärkeren Faltspuren . . . . [ 30,—
3286P MSP No. 69 24.10.00 (D.Roland), klar auf Feldpostkarte mit viel Text (datiert Shanghai) nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . [ 40,—
3287 MSP No. 69 (D. Roland) 19.9.00, klar auf Feldkarte (rückseitig mit hektogr. Zeichnung und Text “Viele Grüße von der Insel Pantellaria) nach

Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3288 5 feinste Briefstücke mit 12 Werten, alles saubere Kriegsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,40 [ 40,—
3289 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
3290 KANTON (Arge Type 2) Kriegsdatum 2 10 14, zentrisch auf Briefstück  4 C. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
3291 KANTON 30 5 13 fast vollständig auf Briefstück 2 C. auf 5 Pf. Germania (2/2 Z). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
3292 SCHANHAIKWAN 11 4 02 zentrisch auf 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
3293P SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 40 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 45,—
3294 SHANGHAI DP *b 28.2.02, klar auf Bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit steilem Aufdruck (DV 198 f) mit viel Text nach Halle mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2I [ 30,—

3295 SHANGHAI a 19 4 02 und b 27 2 04 je klar auf Briefstück 1 Mark bzw. 5 Pf. Reichspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,16 ] 30,—
3296P SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 35,—

3297P SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg Reichs-
post mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

3298P SHANHAIKWAN DP 17.4.02, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, doppelt signiert Bot-
he BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 50,—

3299 SWATAU DP 20.2.05, klar auf Kabinett-Briefstück mit 2 C. auf 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
3300 SWATAU DP 8.7.04, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert. . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
3301 TIENTSIN (CHINA) DP b 1.4.15, 2x klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 41 und 40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,40 ] 25,—
3302 TONGKU 18 4 03 und WEIHSIEN 30 10 je klar und zentrisch auf Briefstück 80 bzw. 20 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,18 ] 20,—
3303 TONGKU DP 29.11.06, klar auf AK “Langfang - Soldaten vor Denkmal” mit 2 C. auf 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen nach Deutschland

mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 30,—

3304 TSCHINGKIANG DP, klar a. Briefstück mit 4 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3305 TSCHINKIANG 13 8 02 und 2 10 11, je Teilstempel auf 20 Pf. Reichspost bzw. 4 C. auf Germania 10 Pf. mit Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,40 # 20,—
3306 TSCHINKIANG DP 12.7.10, klar und komplett auf loser Marke 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen, leichte Bugspur, sonst einwandfrei, si-

gniert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34A # 20,—

3307 TSCHINKIANG DP 27.2.08, recht klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3308 TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 40,—

3309 WEIHSIN 18.11.02, 10 klare Abschläge rückseitig auf Einschreibe-Brief mit den angegebenen Werten (3 Pfg. Mängel) und gezähnten R-Zettel
nach Tsingtau mit Ankunftsstempel, Langformat mit Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/24 [ 40,—

3310 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE d 22.12.99, Ansichtskarte Reichspostdampfer König Albert aus Penang . . . . . . . . . . 3II [ 50,—
3311 DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE e 9.6.08, klar auf 10 Pfg GSK mit rückseitigem Textzudruck “Postzettel des D. Scharnhorst”, Haftstellen . . [ 30,—
3312 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE...8.00, etwas undeutlich auf AK mit 5 Pfg Reichspost via Hongkong nach Europa, dort mit Nachsendungen ] 30,—

3313 10 C. auf 10 Pfg Privat-GSU, gebraucht aus TANGER MAROCCO DP 3.5.01, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSU1 [ 30,—
3314 5 und 10 Pf., nicht zur Ausgabe gelangten Ganzsachenkarten und Antwortdoppelkarten mit einzeiligem Schrägaufdruck in druckfrischer Er-

haltung, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P I/IV  * 85,—

3315 10 Pf. Ganzsache mit Wz., von Rabat nach Gelsenkirchen (rs. ohne Text), Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10X [ 20,—
3316 20 Pf. Mitläufer a. ], gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M48d ] 30,—
3317FP 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck “Marocco” - wegen Umrechnungsschwierigkeiten nicht ausgegeben, bis auf der Wert zu 10 Pfg

(Zahnfehler unten) alle tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer VÖB, Mi. 2.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  ** 700,—

3318 5 Briefstücke aus dem Bedarf, dabei 3er-Streifen der Nr. 10 mit Stempel SAFFI und Briefstück mit Nr. 2 mit 2. Entwertung aus Bremen, anse-
hen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 20,—

3319 3 C auf 3 Pf. - 60 C auf 50 Pf. kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
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3261 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IAa tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa  * 30,—
3262 1 1/2 Dollar auf 3 Mark # Befund Hartung “winzige Schürfstelle und kurzer Zahn oben”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 25,—
3263 1 1/2 D. auf 3 Mark Friedensdruck tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 45,—
3264P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark vom Unterrand mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBM H  ** 175,—
3265 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBRc  ** 30,—
3266P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type ILAIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos postfrisch, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 1600,— . . . . 47HAN  ** 550,—
3267 2 1/2 Dollar auf 5 Mark (47IALIIPFI) * linke Rosette auf einer Spitze, gepr. Richter, Marke unfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I  * 35,—
3268P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 65,—
3269P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
3270P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 80,—
3271P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—
3272P 1916, KGF -Vordruckbrief des Roten Kreuz als Einschreiben-Brief aus TIENSTSIN DP a 30.4.16 mit R-Stempel und Zensur via USA nach Böh-

men, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

3273 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IIBR, tadellos postfrisch mit linken Bogenrand, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  ** Gebot

3274 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3275 MSP No. 24 26.3.99 (SMS Darmstadt), 2x klar auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . [ 60,—
3276 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3277P “MSP No.35 29.12.00" (SMS Weißenburg), sehr klar auf Feldpost-AK mit viel Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Eckbug, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3278P MSP No.40 18.11.99 (SMS. Deutschland I), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg. Krone/Adler (kleiner Einriss) nach Deutschland, Umschlag etwas ver-
schmutzt, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47 [ 60,—

3279P “MSP No.43 2.11.00" /SMS F. Bismarck), klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3280P “MSP No.49 25.9.00", klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Grimma mit Ankunftsstempel, Karte mit Eckbug und etwas fleckig . . . . . . [ 100,—
3281 MARINE-SCHIFFSPOST No 50 8 9 00 auf Ansichtkarte aus Shanghai als Feldpostkarte mit Truppenstempel nach Herford. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3282P “MSP No. 53 16.9.00" (D. Phönicia), klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Hannover mit Ankunftstempel, Eckbug und etwas fleckig . . [ 70,—
3283 MSP No. 64 (D. H.H. Meyer) 28.06.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3284 MSP No. 66 8.8.01 (D. Batavia), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildtext “Extrablatt aus Singapore...” nach Deutschland,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3285 MSP No. 66.7.9.00 (D. Palatia), klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Bonn mit Nachsendung, Karte mit stärkeren Faltspuren . . . . [ 30,—
3286P MSP No. 69 24.10.00 (D.Roland), klar auf Feldpostkarte mit viel Text (datiert Shanghai) nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . [ 40,—
3287 MSP No. 69 (D. Roland) 19.9.00, klar auf Feldkarte (rückseitig mit hektogr. Zeichnung und Text “Viele Grüße von der Insel Pantellaria) nach

Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3288 5 feinste Briefstücke mit 12 Werten, alles saubere Kriegsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,40 [ 40,—
3289 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
3290 KANTON (Arge Type 2) Kriegsdatum 2 10 14, zentrisch auf Briefstück  4 C. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
3291 KANTON 30 5 13 fast vollständig auf Briefstück 2 C. auf 5 Pf. Germania (2/2 Z). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
3292 SCHANHAIKWAN 11 4 02 zentrisch auf 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
3293P SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 40 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 45,—
3294 SHANGHAI DP *b 28.2.02, klar auf Bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit steilem Aufdruck (DV 198 f) mit viel Text nach Halle mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2I [ 30,—

3295 SHANGHAI a 19 4 02 und b 27 2 04 je klar auf Briefstück 1 Mark bzw. 5 Pf. Reichspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,16 ] 30,—
3296P SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 35,—

3297P SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg Reichs-
post mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

3298P SHANHAIKWAN DP 17.4.02, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, doppelt signiert Bot-
he BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 50,—

3299 SWATAU DP 20.2.05, klar auf Kabinett-Briefstück mit 2 C. auf 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
3300 SWATAU DP 8.7.04, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert. . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
3301 TIENTSIN (CHINA) DP b 1.4.15, 2x klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 41 und 40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,40 ] 25,—
3302 TONGKU 18 4 03 und WEIHSIEN 30 10 je klar und zentrisch auf Briefstück 80 bzw. 20 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,18 ] 20,—
3303 TONGKU DP 29.11.06, klar auf AK “Langfang - Soldaten vor Denkmal” mit 2 C. auf 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen nach Deutschland

mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 30,—

3304 TSCHINGKIANG DP, klar a. Briefstück mit 4 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3305 TSCHINKIANG 13 8 02 und 2 10 11, je Teilstempel auf 20 Pf. Reichspost bzw. 4 C. auf Germania 10 Pf. mit Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,40 # 20,—
3306 TSCHINKIANG DP 12.7.10, klar und komplett auf loser Marke 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen, leichte Bugspur, sonst einwandfrei, si-

gniert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34A # 20,—

3307 TSCHINKIANG DP 27.2.08, recht klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3308 TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 40,—

3309 WEIHSIN 18.11.02, 10 klare Abschläge rückseitig auf Einschreibe-Brief mit den angegebenen Werten (3 Pfg. Mängel) und gezähnten R-Zettel
nach Tsingtau mit Ankunftsstempel, Langformat mit Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/24 [ 40,—

3310 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE d 22.12.99, Ansichtskarte Reichspostdampfer König Albert aus Penang . . . . . . . . . . 3II [ 50,—
3311 DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE e 9.6.08, klar auf 10 Pfg GSK mit rückseitigem Textzudruck “Postzettel des D. Scharnhorst”, Haftstellen . . [ 30,—
3312 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE...8.00, etwas undeutlich auf AK mit 5 Pfg Reichspost via Hongkong nach Europa, dort mit Nachsendungen ] 30,—

3313 10 C. auf 10 Pfg Privat-GSU, gebraucht aus TANGER MAROCCO DP 3.5.01, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSU1 [ 30,—
3314 5 und 10 Pf., nicht zur Ausgabe gelangten Ganzsachenkarten und Antwortdoppelkarten mit einzeiligem Schrägaufdruck in druckfrischer Er-

haltung, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P I/IV  * 85,—

3315 10 Pf. Ganzsache mit Wz., von Rabat nach Gelsenkirchen (rs. ohne Text), Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10X [ 20,—
3316 20 Pf. Mitläufer a. ], gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M48d ] 30,—
3317FP 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck “Marocco” - wegen Umrechnungsschwierigkeiten nicht ausgegeben, bis auf der Wert zu 10 Pfg

(Zahnfehler unten) alle tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer VÖB, Mi. 2.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  ** 700,—

3318 5 Briefstücke aus dem Bedarf, dabei 3er-Streifen der Nr. 10 mit Stempel SAFFI und Briefstück mit Nr. 2 mit 2. Entwertung aus Bremen, anse-
hen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 20,—

3319 3 C auf 3 Pf. - 60 C auf 50 Pf. kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
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3320 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 35,—
3321 10 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 35,—
3322 25 C auf 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 20,—
3323P 30 C. auf 25 Pfg. und 60 C. auf 50 Pfg. Krone/Adler, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6  ** 60,—
3324 30 C. auf 25 Pfg Krone/Adler, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 35,—
3325 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 35,—
3326FP 3 C. auf 3 Pf. bis 1 P. auf 80 Pf. je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch,

einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7SP/15SP  ** 1000,—

3327 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Oberrand-
satz sicher sehr selten! Mi. 3000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II/15I  ** 1000,—

3328 60 C. auf 50 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 30,—
3329P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 60,—
3330P 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II # 80,—

3331P 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 95,—
3332 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  * 25,—
3333P 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch in Type II der Urmarke, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  ** 120,—
3334P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 250,—
3335P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos * Type I/I (ohne jeder Nachmalung), gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I  * 475,—
3336P 6,25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  ** 250,—
3337P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 65,—
3338FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch in Type I/IV (nur weiße Nachmalung), gepr. Dr. Steuer VÖB und Fotoattest Hartung: “farb-

frisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV  ** 375,—

3339P 6,25 Pes. auf 5 Mark Aufdruck Type II tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 220,—
3340P 6,25 Pes. auf 5 Mark Aufdruck Type II # etw. erh. gepr. Bothe, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 65,—
3341P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Drahn, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 120,—
3342P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit roter und weißer Nachmalung tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 65,—
3343 5 C. auf 5 Pf. Reichspost “Eintagsfliege” im gestempelten Viererblock mit Unterrand auf Pracht-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO)

DP 30.9.05, Spuren, Mi. 112.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(4) ] 40,—

3344FP 10 Centimos auf 10 Pf. Germania Reichspost, amtlich nicht verausgabte Marke mit Aufdruck in Frakturschrift tadellos postfrisch
(und unsigniert), Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3500,— .

VII  ** 1250,—

3345 30 C. auf 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in gestempelten, senkrechten 8er-Block, leichte Bugspur und 1x vorgefaltet, sonst Pracht,
recht seltene große Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(8) # 30,—

3346 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 20,—
3347 60 C. auf 50 Pfg Germania ohne Wz., waagerechtes Kabinettpaar mit klarem K1 MEKNES (MAROCCO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) # 25,—
3348 1 Peseta auf 80 Pfg., postfr., tadellos (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 15,—
3349P 1.25 Pes. auf 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “ in fehlerfreier, post-

frischer Erhaltung.”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30A  ** 130,—

3350 1,25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  * 45,—
3351P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos #, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 75,—
3352 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30B  * 25,—
3353P 2,50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 150,—
3354P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 65,—
3355 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania ohne Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, sign. Gentzsch, Fo-

tobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31A  * 55,—

3356 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 45,—
3357 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B # 25,—
3358P 6.25 Pes auf 5 Mark Deutschs Reich, A-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.”, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33A  ** 160,—

3359P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit Falzsur, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A  * 70,—
3360P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 100,—
3361P 6.25 Pes. auf 5 MArk in b-Farbe #, Befund Hartung “Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 140,—
3362P 6.25 Pes. auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 375,—
3363 3 C. a. 3 Pfg bis 1 Peseta a. 80 Pfg Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, 9 farbfrische tadellos ungebrauchte Marken mit Originalgummi und nur

minimaler Falzspur, die 1 Peseta gepr. Bothe BPP, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/42  * 90,—

3364 5 C. auf 5 Pfg. bis 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37  ** 30,—
3365 25 C. auf 20 Pfg lilaultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a  ** 20,—
3366 30 C. auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 25,—
3367P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 217.- . . . . . . . . . . . . . 39/41  ** 75,—
3368 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 38,—
3369P 50 C auf 40 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 60,—
3370P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP, Mi.

ca. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 70,—

3371 1 Pes. auf 80 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 150,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  NG 40,—
3372P 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 65,—
3373 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * 35,—
3374P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 85,—
3375P 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 320,—

3376P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ** gepr. Mansfeld BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
3377P 6 Peseta 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit leichten Kalandarbügen, signiert Pauligk BPP (420,-). . . . . . . 45  ** 140,—
3378P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 55,—
3379P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 140,—
3380P 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45Zf.  ** 45,—
3381 3 C. auf 3 Pfg Germania mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (angetrennt) und HAN “H 1254a 14". . . . . . . . . . . . 46(2)HAN  ** 20,—
3382 3 C. auf 3 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit) Ur-HAN 1254.14 und Auf-

druck-HAN 1254a.14, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Bogen # 50,—

3383P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, Mi. ca. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
3384 5 C. auf 5 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen und Trennungen, rechter Bogenrand fehlt), mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 1983.12 und  Aufdruck-HAN 1983a.12, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Bogen # 50,—

3385 TRESOR ET POSTES 172 (?) ..08, franz. K2 als Entwerter auf loser 10 C. Aufdruckmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
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3911 40,—
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3320 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 35,—
3321 10 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 35,—
3322 25 C auf 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 20,—
3323P 30 C. auf 25 Pfg. und 60 C. auf 50 Pfg. Krone/Adler, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6  ** 60,—
3324 30 C. auf 25 Pfg Krone/Adler, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 35,—
3325 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 35,—
3326FP 3 C. auf 3 Pf. bis 1 P. auf 80 Pf. je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch,

einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7SP/15SP  ** 1000,—

3327 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Oberrand-
satz sicher sehr selten! Mi. 3000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II/15I  ** 1000,—

3328 60 C. auf 50 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 30,—
3329P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 60,—
3330P 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II # 80,—

3331P 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 95,—
3332 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  * 25,—
3333P 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch in Type II der Urmarke, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  ** 120,—
3334P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 250,—
3335P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos * Type I/I (ohne jeder Nachmalung), gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I  * 475,—
3336P 6,25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  ** 250,—
3337P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 65,—
3338FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch in Type I/IV (nur weiße Nachmalung), gepr. Dr. Steuer VÖB und Fotoattest Hartung: “farb-

frisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV  ** 375,—

3339P 6,25 Pes. auf 5 Mark Aufdruck Type II tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 220,—
3340P 6,25 Pes. auf 5 Mark Aufdruck Type II # etw. erh. gepr. Bothe, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 65,—
3341P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Drahn, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 120,—
3342P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit roter und weißer Nachmalung tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 65,—
3343 5 C. auf 5 Pf. Reichspost “Eintagsfliege” im gestempelten Viererblock mit Unterrand auf Pracht-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO)

DP 30.9.05, Spuren, Mi. 112.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(4) ] 40,—

3344FP 10 Centimos auf 10 Pf. Germania Reichspost, amtlich nicht verausgabte Marke mit Aufdruck in Frakturschrift tadellos postfrisch
(und unsigniert), Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3500,— .

VII  ** 1250,—

3345 30 C. auf 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in gestempelten, senkrechten 8er-Block, leichte Bugspur und 1x vorgefaltet, sonst Pracht,
recht seltene große Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(8) # 30,—

3346 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 20,—
3347 60 C. auf 50 Pfg Germania ohne Wz., waagerechtes Kabinettpaar mit klarem K1 MEKNES (MAROCCO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) # 25,—
3348 1 Peseta auf 80 Pfg., postfr., tadellos (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 15,—
3349P 1.25 Pes. auf 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “ in fehlerfreier, post-

frischer Erhaltung.”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30A  ** 130,—

3350 1,25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  * 45,—
3351P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos #, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 75,—
3352 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30B  * 25,—
3353P 2,50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 150,—
3354P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 65,—
3355 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania ohne Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, sign. Gentzsch, Fo-

tobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31A  * 55,—

3356 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 45,—
3357 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B # 25,—
3358P 6.25 Pes auf 5 Mark Deutschs Reich, A-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.”, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33A  ** 160,—

3359P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit Falzsur, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A  * 70,—
3360P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 100,—
3361P 6.25 Pes. auf 5 MArk in b-Farbe #, Befund Hartung “Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 140,—
3362P 6.25 Pes. auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 375,—
3363 3 C. a. 3 Pfg bis 1 Peseta a. 80 Pfg Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, 9 farbfrische tadellos ungebrauchte Marken mit Originalgummi und nur

minimaler Falzspur, die 1 Peseta gepr. Bothe BPP, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/42  * 90,—

3364 5 C. auf 5 Pfg. bis 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37  ** 30,—
3365 25 C. auf 20 Pfg lilaultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a  ** 20,—
3366 30 C. auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 25,—
3367P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 217.- . . . . . . . . . . . . . 39/41  ** 75,—
3368 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 38,—
3369P 50 C auf 40 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 60,—
3370P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP, Mi.

ca. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 70,—

3371 1 Pes. auf 80 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 150,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  NG 40,—
3372P 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 65,—
3373 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * 35,—
3374P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 85,—
3375P 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 320,—

3376P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ** gepr. Mansfeld BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
3377P 6 Peseta 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit leichten Kalandarbügen, signiert Pauligk BPP (420,-). . . . . . . 45  ** 140,—
3378P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 55,—
3379P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 140,—
3380P 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45Zf.  ** 45,—
3381 3 C. auf 3 Pfg Germania mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (angetrennt) und HAN “H 1254a 14". . . . . . . . . . . . 46(2)HAN  ** 20,—
3382 3 C. auf 3 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit) Ur-HAN 1254.14 und Auf-

druck-HAN 1254a.14, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Bogen # 50,—

3383P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, Mi. ca. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
3384 5 C. auf 5 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen und Trennungen, rechter Bogenrand fehlt), mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 1983.12 und  Aufdruck-HAN 1983a.12, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Bogen # 50,—

3385 TRESOR ET POSTES 172 (?) ..08, franz. K2 als Entwerter auf loser 10 C. Aufdruckmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
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3386 10 C. auf 10 Pfg in b-Farbe im kpl. Bogen (diverse Antrennungen bzw. mittig getrennt) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefällig-
keit), Ur-HAN 1117.13 und Aufdruck-HAN 1174a.13, dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48bBogen # 50,—

3387 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 50,—
3388 35 C. auf 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko”, 25er-Bogenteil gestempelt, zum Teil angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . 51x(25) # 60,—
3389 35 C auf 30 Pf. Papier y tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y  ** 30,—
3390FP 35 C. a. 30 Pfg. rötlichorange/schwarz auf orangeweiß mit EKr.- Segmentstempel “FES 12.5.14" auf Briefstück, Kabinett, im

Michel unterbewertet, Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51y ] 750,—

3391P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos auf ] mit Stempel “Tanger Marocco” (Mi. für “cc”-Stempel 10 fach), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 65,—
3392 1 P. 25 C. auf 1 Mark Deutsches Reich in Type IA mit HAN H 926a.14, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA  ** 25,—
3393 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
3394 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA ] 25,—
3395 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 3286a.12 tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  ** 40,—
3396 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN H3286a.12 *, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  * 20,—
3397FP 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt mit dem alten Stempel “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11" (ein Tag nach Ausgabe!), Fotoattest

Steuer VÖB: ”vorschriftsmäßig mit zwei Abschlägen entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IA # 225,—

3398P 3 P. 75 C. auf 3 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MEKNES (MAROKKO) 7.3.13, Zähnung links minimal
berührt, sonst einwandfreies Prachtstück aus dem Bedarf! Postformularausschnitte rechtfertigen erhebliche Aufschläge! gepr. Brandes, Mi.
260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA ] 100,—

3399P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos auf Paketkartenabschnitt “RABAT (MAROKKO)”, gepr. Steuer, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA ] 100,—
3400 3 P. 25 C. auf 3 Mark Deutsches Reich, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 480.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB (8)  ** 200,—
3401P 3.75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, kpl. Bogen zu 20 Marken, HAN 5750.18, spiegelverkehrte Plattennummer 21, tadellos

postfrisch, Mi. 1.640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IIB Bogen  ** 600,—

3402P 3.75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, kpl. Bogen zu 20 Marken, HAN 5750.18, Seitenrand links durchgezähnt, tadellos postfrisch,
Mi. 1.640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IIB Bogen  ** 700,—

3403 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680.- . . 58A+57A ] 210,—
3404P 6.25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen schwarz (sog. Ministerdruck) tadellos gestempelt, je dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Pfenninger

sowie Fotoattest Bothe BPP: “Die Besonderheit dieser Marke, die seinerzeit unbeachtet aufgebraucht wurde, ist zu betonen!” Mi.
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAM # 350,—

3405 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa  ** 25,—
3406P 6 Pes. 25c. auf 5 Mk mit rechtem Rand und Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1"TANGER (MAROKKO) DP 11.2.12., etwas

Patina in der Zähnung, signiert Pfenninger, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAa ] 140,—

3407P 6.25 Pes auf 5 Mark Deutsches Reich (Eckrand - jedoch nur Marke bewertet!), Friedensdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, rußiger Aufdruck,
postfrisch, rückseitig - herstellungsbedingte Farbspuren, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAb  ** 100,—

3408P Ministerdruck sauber ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58M  * 64,—
3409P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt einen zu-

gezogenen Riss, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58M # 220,—

3410P 6.25 Pes. auf 5 Mark Ministerdruck tadellos auf kleinem Briefstück, Attest R.F. Steuer, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM ] 350,—
3411 1902, Botenpostschein von Saffi nach Mogador mit Stempel SAFFI MAROCCO vom 27.1. und 28.1., Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3412 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 2.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT

VERIFIE” nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3413P 1916, KGF-Brief mit K1 TRESOR ET POSTES No.5. CASABLANCA 10.1 und violettem Briefstempel “SUBDIVISION de CASABLANCA... nach
Köln, rückseitig mit Absenderangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3414 ALKASSAR (MAROKKO) DP 27.12.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 55 IA, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 40,—
3415 ALKASSAR MAROKKO DP 5.5.13, klar und komplett abgeschlagen auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Marokko, in der Zähnung etwas stok-

kig, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 50,—

3416P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert Mansfeld, Pracht 48 # 80,—
3417 ARSILA, sauber abgeschlagen auf Briefstück, Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 120,—
3418 ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe

BPP, Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 50,—

3419 CASABLANCA MAROKKO DP 20.5.13, zweimal komplett auf Postanweisungs-Briefstück in angegebener Frankatur, mit Bedarfsspuren! . . 49,47 ] 20,—
3420 FES (MAROKKO) DP 1.6.13, klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . 48 ] 30,—
3421P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 20.4.13, guter und klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 100,—
3422P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein

noch feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 ] 120,—

3423P FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, selten!. . . 50 ] 150,—
3424 LARASCH (MAROKKO) DP 15.3.13, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Aufdruck

“Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 25,—

3425P LARRASCH KK 29/6 11 auf 30 C. auf 25 Pfg (Bogenecke) und 1 P. auf 80 Pfg (Oberrand) auf R-Brief nach Chemnitz mit Ank.-Stempel. . . 25,29 [ 280,—
3426 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und

47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51,47 ] 70,—

3427P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Marke mit
kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 75,—

3428 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr. 47,
feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 ] 50,—

3429P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko. . . . . . . . . 48 ] 100,—
3430P MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”, si-

gniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 75,—

3431 MASAGAN (MAROKKO) DP, klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der Nr. 48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48(2) ] 25,—
3432 MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange. . . . . . . . 55IA ] 50,—
3433 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett  abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung. . 48 ] 40,—
3434 MOGADOR (MAROKKO) DP 21.8.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und Auf-

druck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 ] 20,—

3435 RABAT (MAROKKO) DP 1.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,—
3436 SAFFI (MAROCCO) DP 24.5.05, klar auf Botenpostzettel mit diversen hsl. Vermerken, Faltspur und oben mit Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3437 TANGER (MAROCCO) DP c 19.5.11, kompletter Abschlag zentrisch auf Kabinett-Viererblock der Nr. 41, auf dieser Marke recht seltener Stem-

pel, Katalogwert nur für lose Marken ca. 175,- (doppelte Preise) - schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) # 70,—

3438P TANGER (MAROCCO) DP c 24.1.11, klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 70,—
3439P TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48. . . . . . . 48(2) ] 60,—
3440P TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko), signiert . . 35 ] 70,—
3441P TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 65,—
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3442 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Briefstück rechts mit
kleinen Knittern, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 40,—

3443P DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Dop-
pelfrankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 100,—

3444 1889, 10 Pfg GSK aus HÜTTEN i. ELASS 7.11. mit viel Text nach Jerusalem, vorderseitig Ak.-Stempel der österr. Post . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3445P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp

de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3446 10 Pf. Ganzsache (Postkarte) gestempelt KONSTANTINOPEL 7 (Steuer + 50 %) mit ausführlichem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP8 [ 40,—
3447P 20 Para auf 10 Pfg. Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL DP ** 31.8.14 nach Ulm, signiert Bothe BPP,

GSK mit Kriegsdaten sind nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P16 [ 150,—

3448P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16(3) ] 300,—

3449P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmä-
ßig gezähnt), gepr. Kosack, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17(2) ] 170,—

3450FP 1/3 Gr. kleiner Schild, smaragdgrün, sauber entwertet mit Einkreisstempel “CONSTANTINO(PEL) 23/7 72", farbfrisch, normal
gezähnt, bis auf eine rückseitige helle Stelle sowie zwei Eckbüge keine weiteren Mängel , Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012), Mi. in
Relation der  Normalmarke beim Deutschen Reich 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2b # 350,—

3451 1 Gr. rot und 2 Gr. blau auf großem Briefstück mit zwei Abschlägen des kleinen Stempels Form 3 10/5 72 und dazu ein Blancoabschlag, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V4+V5 ] 75,—

3452 2 Gr. großer Brustschild tadellos gestempelt Const., Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20 # 25,—
3453P 2 Gr. blau waag. Paar auf ] mit zwei Abschlägen des kleinen Stempels Constaninopel in Form 4 (Kreis über Datum), Steuer + 20 %, gepr.

Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20(2) # 65,—

3454P 2 1/2 Gr. tadellos auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a ] 45,—
3455 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken einwandfrei und

gut gezähnt, gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V21a,V18 ] 70,—

3456P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,-. . . . . . . . V21a # 45,—
3457 20 Pf. auf Brief mit Stempel “Konstantinopel 4" (Steuer + 30 %), gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V34a [ 40,—
3458 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke links

mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

3459P 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farb-
frisch und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V35,V34 ] 80,—

3460 2 Mk dunkelrotkarmin in besonders kräftiger Farbe auf Kabinett-Briefstück aus dem Bedarf mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1** 8.2.97 . . . . V37e ] 40,—
3461P 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 70,—
3462P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ) . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
3463P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck,

sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,3d ] 150,—

3464P 2 Mk lebhaftgraulila, gestempeltes Prachtstück mit leichter Bugspur, bestens signiert Dr. Steuer BPP, optisch sehr ansprechend! (450,-) . . V37d # 75,—
3465 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3466P 2 M. rötlichkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
3467 5 Pfg Germania auf Bedarf-Drucksachenumschlag aus SMYRNA DP b 11.5.12 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M85 [ 40,—
3468 10 Para auf 5 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 25,—
3469 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,- . . . . . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
3470 20 Pa auf 10 Pfg Pfennig-Ausgabe, ungebraucht mit Neugummi ansonsten tadellos, Mi. für * 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  NG 25,—
3471P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 65,—
3472 20 Para auf 10 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  * 30,—
3473 20 Para auf 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 35,—
3474 20 Para auf 10 Pfg, 1 Piaster auf 20 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, 3 ungebrauchte Werte als Neudrucke, Höchstwerte signiert (120,-) 2Na,3Na,5Na  * 35,—
3475P 20 Pf. mit dunkelblauem (schwarzblauem) Aufdruck 1 Piaster, sog. Kosack-Neudruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung:

“Die Marke hat vollen Originalgummi, ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Der bräun-
liche Gummistreifen ist herstellungsbedingt.” Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3NeII  ** 350,—

3476P 1 Piaster auf 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 230,—
3477FP 20 Pf. Aufdruck blauschwarz tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 1000,—

3478 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 35,—
3479P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Fotobefund Hollmann BPP: “In allen Belangen

echt, ungebraucht, einwandfrei.” Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a  * 90,—

3480 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht, min. dünn, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 40,—
3481P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe (Stempel von 1984), etwas unregelmäßige Zähnung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
3482 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe ungebraucht ohne Gummi, gepr. Bühler, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  (*) 25,—
3483P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. im verbreiterten Format #, Befund Hartung, stumpfer Zahn unten links, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aD # 90,—
3484P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 60,—
3485P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 60,—
3486P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orangebraun, gestempeltes Prachtstück, mehrfach signiert, u.a. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
3487 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten,

gepr. Rohr u. Thier, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

3488 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 25,—
3489 10 Para auf 5 Pfg opalgrün, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus JAFFA DP 6.12.98 nach Deutschland, Streifband mit Fehlstelle,

reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c  EF 20,—

3490 10 Para auf 5 Pf. Krone/Adler, Einzelfrankatur portorichtig auf Drucksache von CONSTANTINOPEL 2 .*DP* 3 1 96 nach Mannheim . . . . . . 6c [ 20,—
3491 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
3492P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, handschriftlich signiert Bothe, dopp. gepr. Mansfeld und gepr. Hollmann BPP, Mi. 220,— . 7a  * 60,—
3493FP 20 Para auf 10 Pf. (UV dunkelgelb) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Sehr selten! Mi. unrealistisch! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ca  * 500,—

3494 20 Para auf 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7d  ** 25,—
3495 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . 7d [ 30,—
3496P 20 Para auf 10 Pfg. dunkelrosarot, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7e  * 180,—
3497FP 1 PIA auf 20 Pf. tadellos gestempelt in der sehr seltenen c-Farbe, Fotoattest Wiegand BPP: “vollzähnig, farbtypisch, in einwand-

freier Erhaltung.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c # 400,—

3498 1 Piaster a. 20 Pfg violettultramarin, als EF auf Brief von Constantinopel nebst Absenderstempel “Grand Hotel Kroecker Pera Constantinople”
nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8d [ 20,—
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3386 10 C. auf 10 Pfg in b-Farbe im kpl. Bogen (diverse Antrennungen bzw. mittig getrennt) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefällig-
keit), Ur-HAN 1117.13 und Aufdruck-HAN 1174a.13, dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48bBogen # 50,—

3387 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 50,—
3388 35 C. auf 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko”, 25er-Bogenteil gestempelt, zum Teil angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . 51x(25) # 60,—
3389 35 C auf 30 Pf. Papier y tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y  ** 30,—
3390FP 35 C. a. 30 Pfg. rötlichorange/schwarz auf orangeweiß mit EKr.- Segmentstempel “FES 12.5.14" auf Briefstück, Kabinett, im

Michel unterbewertet, Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51y ] 750,—

3391P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos auf ] mit Stempel “Tanger Marocco” (Mi. für “cc”-Stempel 10 fach), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 65,—
3392 1 P. 25 C. auf 1 Mark Deutsches Reich in Type IA mit HAN H 926a.14, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA  ** 25,—
3393 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
3394 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA ] 25,—
3395 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 3286a.12 tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  ** 40,—
3396 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN H3286a.12 *, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  * 20,—
3397FP 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt mit dem alten Stempel “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11" (ein Tag nach Ausgabe!), Fotoattest

Steuer VÖB: ”vorschriftsmäßig mit zwei Abschlägen entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IA # 225,—

3398P 3 P. 75 C. auf 3 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MEKNES (MAROKKO) 7.3.13, Zähnung links minimal
berührt, sonst einwandfreies Prachtstück aus dem Bedarf! Postformularausschnitte rechtfertigen erhebliche Aufschläge! gepr. Brandes, Mi.
260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA ] 100,—

3399P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos auf Paketkartenabschnitt “RABAT (MAROKKO)”, gepr. Steuer, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA ] 100,—
3400 3 P. 25 C. auf 3 Mark Deutsches Reich, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 480.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB (8)  ** 200,—
3401P 3.75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, kpl. Bogen zu 20 Marken, HAN 5750.18, spiegelverkehrte Plattennummer 21, tadellos

postfrisch, Mi. 1.640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IIB Bogen  ** 600,—

3402P 3.75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, kpl. Bogen zu 20 Marken, HAN 5750.18, Seitenrand links durchgezähnt, tadellos postfrisch,
Mi. 1.640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IIB Bogen  ** 700,—

3403 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680.- . . 58A+57A ] 210,—
3404P 6.25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen schwarz (sog. Ministerdruck) tadellos gestempelt, je dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Pfenninger

sowie Fotoattest Bothe BPP: “Die Besonderheit dieser Marke, die seinerzeit unbeachtet aufgebraucht wurde, ist zu betonen!” Mi.
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAM # 350,—

3405 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa  ** 25,—
3406P 6 Pes. 25c. auf 5 Mk mit rechtem Rand und Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1"TANGER (MAROKKO) DP 11.2.12., etwas

Patina in der Zähnung, signiert Pfenninger, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAa ] 140,—

3407P 6.25 Pes auf 5 Mark Deutsches Reich (Eckrand - jedoch nur Marke bewertet!), Friedensdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, rußiger Aufdruck,
postfrisch, rückseitig - herstellungsbedingte Farbspuren, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAb  ** 100,—

3408P Ministerdruck sauber ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58M  * 64,—
3409P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt einen zu-

gezogenen Riss, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58M # 220,—

3410P 6.25 Pes. auf 5 Mark Ministerdruck tadellos auf kleinem Briefstück, Attest R.F. Steuer, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM ] 350,—
3411 1902, Botenpostschein von Saffi nach Mogador mit Stempel SAFFI MAROCCO vom 27.1. und 28.1., Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3412 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 2.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT

VERIFIE” nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3413P 1916, KGF-Brief mit K1 TRESOR ET POSTES No.5. CASABLANCA 10.1 und violettem Briefstempel “SUBDIVISION de CASABLANCA... nach
Köln, rückseitig mit Absenderangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3414 ALKASSAR (MAROKKO) DP 27.12.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 55 IA, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 40,—
3415 ALKASSAR MAROKKO DP 5.5.13, klar und komplett abgeschlagen auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Marokko, in der Zähnung etwas stok-

kig, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 50,—

3416P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert Mansfeld, Pracht 48 # 80,—
3417 ARSILA, sauber abgeschlagen auf Briefstück, Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 120,—
3418 ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe

BPP, Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 50,—

3419 CASABLANCA MAROKKO DP 20.5.13, zweimal komplett auf Postanweisungs-Briefstück in angegebener Frankatur, mit Bedarfsspuren! . . 49,47 ] 20,—
3420 FES (MAROKKO) DP 1.6.13, klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . 48 ] 30,—
3421P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 20.4.13, guter und klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 100,—
3422P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein

noch feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 ] 120,—

3423P FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, selten!. . . 50 ] 150,—
3424 LARASCH (MAROKKO) DP 15.3.13, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Aufdruck

“Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 25,—

3425P LARRASCH KK 29/6 11 auf 30 C. auf 25 Pfg (Bogenecke) und 1 P. auf 80 Pfg (Oberrand) auf R-Brief nach Chemnitz mit Ank.-Stempel. . . 25,29 [ 280,—
3426 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und

47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51,47 ] 70,—

3427P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Marke mit
kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 75,—

3428 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr. 47,
feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 ] 50,—

3429P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko. . . . . . . . . 48 ] 100,—
3430P MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”, si-

gniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 75,—

3431 MASAGAN (MAROKKO) DP, klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der Nr. 48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48(2) ] 25,—
3432 MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange. . . . . . . . 55IA ] 50,—
3433 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett  abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung. . 48 ] 40,—
3434 MOGADOR (MAROKKO) DP 21.8.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und Auf-

druck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 ] 20,—

3435 RABAT (MAROKKO) DP 1.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,—
3436 SAFFI (MAROCCO) DP 24.5.05, klar auf Botenpostzettel mit diversen hsl. Vermerken, Faltspur und oben mit Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3437 TANGER (MAROCCO) DP c 19.5.11, kompletter Abschlag zentrisch auf Kabinett-Viererblock der Nr. 41, auf dieser Marke recht seltener Stem-

pel, Katalogwert nur für lose Marken ca. 175,- (doppelte Preise) - schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) # 70,—

3438P TANGER (MAROCCO) DP c 24.1.11, klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 70,—
3439P TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48. . . . . . . 48(2) ] 60,—
3440P TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko), signiert . . 35 ] 70,—
3441P TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 65,—
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3442 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Briefstück rechts mit
kleinen Knittern, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 40,—

3443P DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Dop-
pelfrankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 100,—

3444 1889, 10 Pfg GSK aus HÜTTEN i. ELASS 7.11. mit viel Text nach Jerusalem, vorderseitig Ak.-Stempel der österr. Post . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3445P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp

de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3446 10 Pf. Ganzsache (Postkarte) gestempelt KONSTANTINOPEL 7 (Steuer + 50 %) mit ausführlichem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP8 [ 40,—
3447P 20 Para auf 10 Pfg. Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL DP ** 31.8.14 nach Ulm, signiert Bothe BPP,

GSK mit Kriegsdaten sind nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P16 [ 150,—

3448P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16(3) ] 300,—

3449P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmä-
ßig gezähnt), gepr. Kosack, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17(2) ] 170,—

3450FP 1/3 Gr. kleiner Schild, smaragdgrün, sauber entwertet mit Einkreisstempel “CONSTANTINO(PEL) 23/7 72", farbfrisch, normal
gezähnt, bis auf eine rückseitige helle Stelle sowie zwei Eckbüge keine weiteren Mängel , Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012), Mi. in
Relation der  Normalmarke beim Deutschen Reich 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2b # 350,—

3451 1 Gr. rot und 2 Gr. blau auf großem Briefstück mit zwei Abschlägen des kleinen Stempels Form 3 10/5 72 und dazu ein Blancoabschlag, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V4+V5 ] 75,—

3452 2 Gr. großer Brustschild tadellos gestempelt Const., Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20 # 25,—
3453P 2 Gr. blau waag. Paar auf ] mit zwei Abschlägen des kleinen Stempels Constaninopel in Form 4 (Kreis über Datum), Steuer + 20 %, gepr.

Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20(2) # 65,—

3454P 2 1/2 Gr. tadellos auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a ] 45,—
3455 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken einwandfrei und

gut gezähnt, gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V21a,V18 ] 70,—

3456P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,-. . . . . . . . V21a # 45,—
3457 20 Pf. auf Brief mit Stempel “Konstantinopel 4" (Steuer + 30 %), gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V34a [ 40,—
3458 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke links

mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

3459P 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farb-
frisch und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V35,V34 ] 80,—

3460 2 Mk dunkelrotkarmin in besonders kräftiger Farbe auf Kabinett-Briefstück aus dem Bedarf mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1** 8.2.97 . . . . V37e ] 40,—
3461P 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 70,—
3462P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ) . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
3463P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck,

sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,3d ] 150,—

3464P 2 Mk lebhaftgraulila, gestempeltes Prachtstück mit leichter Bugspur, bestens signiert Dr. Steuer BPP, optisch sehr ansprechend! (450,-) . . V37d # 75,—
3465 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3466P 2 M. rötlichkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
3467 5 Pfg Germania auf Bedarf-Drucksachenumschlag aus SMYRNA DP b 11.5.12 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M85 [ 40,—
3468 10 Para auf 5 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 25,—
3469 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,- . . . . . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
3470 20 Pa auf 10 Pfg Pfennig-Ausgabe, ungebraucht mit Neugummi ansonsten tadellos, Mi. für * 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  NG 25,—
3471P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 65,—
3472 20 Para auf 10 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  * 30,—
3473 20 Para auf 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 35,—
3474 20 Para auf 10 Pfg, 1 Piaster auf 20 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, 3 ungebrauchte Werte als Neudrucke, Höchstwerte signiert (120,-) 2Na,3Na,5Na  * 35,—
3475P 20 Pf. mit dunkelblauem (schwarzblauem) Aufdruck 1 Piaster, sog. Kosack-Neudruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung:

“Die Marke hat vollen Originalgummi, ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Der bräun-
liche Gummistreifen ist herstellungsbedingt.” Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3NeII  ** 350,—

3476P 1 Piaster auf 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 230,—
3477FP 20 Pf. Aufdruck blauschwarz tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 1000,—

3478 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 35,—
3479P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Fotobefund Hollmann BPP: “In allen Belangen

echt, ungebraucht, einwandfrei.” Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a  * 90,—

3480 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht, min. dünn, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 40,—
3481P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe (Stempel von 1984), etwas unregelmäßige Zähnung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
3482 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe ungebraucht ohne Gummi, gepr. Bühler, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  (*) 25,—
3483P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. im verbreiterten Format #, Befund Hartung, stumpfer Zahn unten links, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aD # 90,—
3484P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 60,—
3485P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 60,—
3486P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orangebraun, gestempeltes Prachtstück, mehrfach signiert, u.a. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
3487 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten,

gepr. Rohr u. Thier, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

3488 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 25,—
3489 10 Para auf 5 Pfg opalgrün, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus JAFFA DP 6.12.98 nach Deutschland, Streifband mit Fehlstelle,

reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c  EF 20,—

3490 10 Para auf 5 Pf. Krone/Adler, Einzelfrankatur portorichtig auf Drucksache von CONSTANTINOPEL 2 .*DP* 3 1 96 nach Mannheim . . . . . . 6c [ 20,—
3491 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
3492P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, handschriftlich signiert Bothe, dopp. gepr. Mansfeld und gepr. Hollmann BPP, Mi. 220,— . 7a  * 60,—
3493FP 20 Para auf 10 Pf. (UV dunkelgelb) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Sehr selten! Mi. unrealistisch! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ca  * 500,—

3494 20 Para auf 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7d  ** 25,—
3495 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . 7d [ 30,—
3496P 20 Para auf 10 Pfg. dunkelrosarot, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7e  * 180,—
3497FP 1 PIA auf 20 Pf. tadellos gestempelt in der sehr seltenen c-Farbe, Fotoattest Wiegand BPP: “vollzähnig, farbtypisch, in einwand-

freier Erhaltung.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c # 400,—

3498 1 Piaster a. 20 Pfg violettultramarin, als EF auf Brief von Constantinopel nebst Absenderstempel “Grand Hotel Kroecker Pera Constantinople”
nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8d [ 20,—
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3499P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 65,—
3500FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP  Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIa  ** 900,—
3501P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke “I” von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . 9I  NG 50,—
3502P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia # 90,—
3503FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Wiegand BPP: “echt. Sie hat Originalgummi und ist sauber

entfalzt. ..farbfrisch, vollzähnig, gut zentriert, in einwandfreier Erhaltung! Seltene Marke in ungebrauchtem Zustand.” Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 350,—

3504P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 65,—
3505P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “I” von rechter 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII  * 80,—

3506P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe * Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . 10a  * 180,—
3507P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe #, min. erh. gepr. Hollmann BPP, optisch schöne Marke, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 110,—
3508P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos # Fotoattest Steuer BPP “farbfrisch und gut erhalten”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 190,—
3509FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen aa-Farbe tadellos ungebraucht. Die vorhandene Gummierung ist laut Fotoattest Steuer

VÖB nicht original, die Marke ansonsten gut erhalten und farbtypisch. Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aa  * 1000,—

3510 2 1/2 Pia auf 50 Pfg Krone Adler, ba-Farbe, # Befund Hartung “stumpfe Zähne rechts”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 25,—
3511P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. lilabraun tadellos gestempelt, gepr. Zenker VÖB, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 60,—
3512P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur

für d bekannt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 100,—

3513P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
3514P 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf. Aufdruck Type II ** mit Aufdruck “Specimen”, gepr. Steuer, Gummi stark getönt, Mi. 1260,—. . . 12/14II SP  ** 150,—
3515P 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. (Aufdruck Type I) je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest

Hartung: “Die Marken sind farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2800,— . . . . . . . . .
12/19 SP  ** 850,—

3516P 10 Para auf 5 Pf. - 4 Piaster auf 80 Pf., 8 Werte komplett je mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht mit nur winzigen Falz-
spuren, Fotoattest Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19I SP  * 400,—

3517P 10 Pa. a. 5 Pfg. - 10 Pia. a. 2 M. mit Aufdruck “Specimen”, 1 1/4 Pia und 4 Pia. Neugummi, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/21ISpec  * 500,—
3518P 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark * kpl. Satz, Höchstwert gepr. Bühler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23  * 130,—
3519P 10 Para auf 5 Pfg Reichspost auf kleinformatigem Umschlag aus CONSTANTINOPEL DP 2 4.8.04 mit Nachgebühr-Stempel “T” nach

Deutschland, da keine Kennzeichnung für Drucksache vorhanden, vermutlich als Brief behandelt - dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I [ 40,—

3520P 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrischer kompletter Satz vom Oberrand, fast alle Werte gepr. Bothe, fast
alle Ränder **, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I/23I/II  ** 450,—

3521FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und zusätzlichem Aufdruck “Specimen”
tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1.260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II/14II  ** 360,—

3522 20 Para auf 10 Pf. in Aufdrucktype II tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
3523 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 24.4.04 nach München, Pracht . . 13II [ 45,—
3524P 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als Mi.-Nr.12

II PF I, leider danach getrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II(2)  ** 80,—

3525 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckbrief aus CONSTANTINOPEL DP 1 29.7.04 nach
Hamburg, Ak.-Stempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II [ 45,—

3526P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IISP  * 50,—

3527 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . 17(4) # 40,—
3528 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Reichspost im gestempelten Kabinett-Viererblock, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) # 45,—
3529 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in dieser

Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(4) # 50,—

3530P 5 Piaster auf 1 Mark in Aufdrucktype II tadellos postfrisch, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  ** 190,—
3531P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 60,—
3532 5 Piaster auf 1 Mark mit Aufdruck Type II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # 40,—
3533 5 Pia. auf 1 Mark mit Aufdruck Specimen, Neugummi, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ISp  NG 30,—
3534P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 60,—
3535P 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 50,—
3536P 10 Piaster Aufdrucktype II auf 2 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Friedemann, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
3537P 15 Pia. auf 3 Mark tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 85,—
3538 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 45,—
3539 15 Pia. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  * 25,—
3540P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
3541P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
3542 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 45,—
3543P 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz + Falzrest, Fotoattest

Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I  * 275,—

3544P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I der Urmarke, # Befund Hartung “echt ... kurzer Zahn unter ”P" von PIASTER", Mi. 1.700.- - die selten-
ste Type der Katalognummer 23! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 250,—

3545P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 210,—
3546P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 90,—
3547P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, auf Kabinett-Briefstück, signiert Drahn (550,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II ] 220,—
3548 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 70,—
3549P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 120,—
3550P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost in Type I/IV, tadellos ungebraucht, gepr. Rohr und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung.”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 130,—

3551P 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  ** 325,—
3552P 25 Piaster auf 5 Mark, Aufdruck Type II, tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II  * 80,—

3553FP 25 Piaster fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 220,—
3554FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. Unverausgabte tadellos ** Fotoattest Jakubek “echt ... im perfekten, postfrischen

Zustand...” Aus den seinerzeit aufgeteilten Archivbeständen. Mi. 3750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 1100,—

3555P 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf., unverausgabt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 750,— II  ** 225,—
3556P 4 Piaster Unverausgabte mit fettem Aufdruck auf 80 Pf. tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, ein-

wandfrei”, unsigniert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  ** 250,—

3557 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten
Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/29(4) #/] 100,—

3558 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit HAN H 5578 *, gefaltet, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27HAN  * 20,—
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3499P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 65,—
3500FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP  Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIa  ** 900,—
3501P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke “I” von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . 9I  NG 50,—
3502P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia # 90,—
3503FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Wiegand BPP: “echt. Sie hat Originalgummi und ist sauber

entfalzt. ..farbfrisch, vollzähnig, gut zentriert, in einwandfreier Erhaltung! Seltene Marke in ungebrauchtem Zustand.” Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 350,—

3504P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 65,—
3505P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “I” von rechter 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII  * 80,—

3506P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe * Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . 10a  * 180,—
3507P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe #, min. erh. gepr. Hollmann BPP, optisch schöne Marke, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 110,—
3508P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos # Fotoattest Steuer BPP “farbfrisch und gut erhalten”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 190,—
3509FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen aa-Farbe tadellos ungebraucht. Die vorhandene Gummierung ist laut Fotoattest Steuer

VÖB nicht original, die Marke ansonsten gut erhalten und farbtypisch. Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aa  * 1000,—

3510 2 1/2 Pia auf 50 Pfg Krone Adler, ba-Farbe, # Befund Hartung “stumpfe Zähne rechts”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 25,—
3511P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. lilabraun tadellos gestempelt, gepr. Zenker VÖB, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 60,—
3512P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur

für d bekannt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 100,—

3513P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
3514P 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf. Aufdruck Type II ** mit Aufdruck “Specimen”, gepr. Steuer, Gummi stark getönt, Mi. 1260,—. . . 12/14II SP  ** 150,—
3515P 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. (Aufdruck Type I) je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest

Hartung: “Die Marken sind farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2800,— . . . . . . . . .
12/19 SP  ** 850,—

3516P 10 Para auf 5 Pf. - 4 Piaster auf 80 Pf., 8 Werte komplett je mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht mit nur winzigen Falz-
spuren, Fotoattest Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19I SP  * 400,—

3517P 10 Pa. a. 5 Pfg. - 10 Pia. a. 2 M. mit Aufdruck “Specimen”, 1 1/4 Pia und 4 Pia. Neugummi, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/21ISpec  * 500,—
3518P 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark * kpl. Satz, Höchstwert gepr. Bühler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23  * 130,—
3519P 10 Para auf 5 Pfg Reichspost auf kleinformatigem Umschlag aus CONSTANTINOPEL DP 2 4.8.04 mit Nachgebühr-Stempel “T” nach

Deutschland, da keine Kennzeichnung für Drucksache vorhanden, vermutlich als Brief behandelt - dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I [ 40,—

3520P 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrischer kompletter Satz vom Oberrand, fast alle Werte gepr. Bothe, fast
alle Ränder **, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I/23I/II  ** 450,—

3521FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und zusätzlichem Aufdruck “Specimen”
tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1.260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II/14II  ** 360,—

3522 20 Para auf 10 Pf. in Aufdrucktype II tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
3523 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 24.4.04 nach München, Pracht . . 13II [ 45,—
3524P 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als Mi.-Nr.12

II PF I, leider danach getrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II(2)  ** 80,—

3525 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckbrief aus CONSTANTINOPEL DP 1 29.7.04 nach
Hamburg, Ak.-Stempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II [ 45,—

3526P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IISP  * 50,—

3527 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . 17(4) # 40,—
3528 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Reichspost im gestempelten Kabinett-Viererblock, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) # 45,—
3529 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in dieser

Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(4) # 50,—

3530P 5 Piaster auf 1 Mark in Aufdrucktype II tadellos postfrisch, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  ** 190,—
3531P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 60,—
3532 5 Piaster auf 1 Mark mit Aufdruck Type II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # 40,—
3533 5 Pia. auf 1 Mark mit Aufdruck Specimen, Neugummi, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ISp  NG 30,—
3534P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 60,—
3535P 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 50,—
3536P 10 Piaster Aufdrucktype II auf 2 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Friedemann, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
3537P 15 Pia. auf 3 Mark tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 85,—
3538 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 45,—
3539 15 Pia. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  * 25,—
3540P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
3541P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
3542 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 45,—
3543P 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz + Falzrest, Fotoattest

Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I  * 275,—

3544P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I der Urmarke, # Befund Hartung “echt ... kurzer Zahn unter ”P" von PIASTER", Mi. 1.700.- - die selten-
ste Type der Katalognummer 23! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 250,—

3545P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 210,—
3546P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 90,—
3547P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, auf Kabinett-Briefstück, signiert Drahn (550,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II ] 220,—
3548 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 70,—
3549P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 120,—
3550P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost in Type I/IV, tadellos ungebraucht, gepr. Rohr und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung.”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 130,—

3551P 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  ** 325,—
3552P 25 Piaster auf 5 Mark, Aufdruck Type II, tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II  * 80,—

3553FP 25 Piaster fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 220,—
3554FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. Unverausgabte tadellos ** Fotoattest Jakubek “echt ... im perfekten, postfrischen

Zustand...” Aus den seinerzeit aufgeteilten Archivbeständen. Mi. 3750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 1100,—

3555P 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf., unverausgabt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 750,— II  ** 225,—
3556P 4 Piaster Unverausgabte mit fettem Aufdruck auf 80 Pf. tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, ein-

wandfrei”, unsigniert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  ** 250,—

3557 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten
Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/29(4) #/] 100,—

3558 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit HAN H 5578 *, gefaltet, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27HAN  * 20,—
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3559 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
3560P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fuß-

strich der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . .
28I,28  **/* 225,—

3561 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
3562 5 Piaster auf 1 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B ] 25,—
3563P 10 Pia. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 55,—
3564 10 Pia. auf 2 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 25,—
3565P 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummibug, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
3566 15 Pia. auf 3 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ] 30,—
3567P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP “in allen Belangen echt und in tadelloser postfrischer Erhaltung.”, Mi. 650,— 35a  ** 240,—
3568FP 25 Pia auf 5 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt “CO(NSTANTINOPEL) 24 2 06", Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a # 200,—

3569 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz. auf 10 Pfg Germania Doppel-GSK, gebraucht aus BERLIN 24.9.13 mit viel Text nach Constantinopel und
zurück am 7.10. mit hsl. Vermerk “Brief”, vermutlich nicht mehr als Karte anerkannt, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 30,—

3570 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz., Einzelfrankatur auf Auslands-AK aus CONSTANTINOPEL 12.4.14 via Alexandria nach Singapore, 1 Ak-
tenloch, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

3571 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP
28.9.11 nach Pforzheim, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

3572 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 15,—
3573 1 1/2 Pia auf 30 Pfg Germania, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 25,—
3574 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42x  ** 15,—
3575 4 Piaster auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 30,—
3576 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 30,—
3577P 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle, bild-

seitig schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 150,—

3578P 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  ** 140,—
3579P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos #, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 220,—
3580P 15 Pia. auf 3 Mark deutsches Reich schwarzbraunviolett, seltene b-Farbe!, postfrischer Achterblock vom Eckrand unten rechts

mit Aufdruck-HAN 4834.10, tadellos, Mi. 4.460.- - seltene Einheit der immer fehlenden Marke! Einheiten und Bogen dieser Type
werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a (8)  ** 1400,—

3581P 15 Piaster auf 3 M. mit Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 65,—
3582FP 15 Pia. auf 3 Mark Deutsches Reich in schwarbraunviolett (seltene Farbe!!), gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 DP 23.11.13. 8-9V.”

auf Briefstück, Fotobefund Steuer BPP (2011): “im rechten Bereich (senkrechter Bruch) repariert und auf Originalunterlage
rückplatziert. Das dennoch seltene Belegstück mit echter Entwertung ...”, Mi. 3.000.- - in echt gestempelt eine ausgesprochene
Rarität und so gut wie  NIE angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b ] 900,—

3583P 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (“Ministerdruck”) sauber gestempelt, Fotobefund Hollmann BPP: “echt, Stempel
echt, Mängel (repariert)”. Optisch schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47AIM # 500,—

3584 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., UV karmin, postfrisches Luxusstück mit linkem Bogenrand, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . 47b  ** 20,—
3585 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
3586P 25 Pia. auf 5 Mark Deutsches Reich mit Wz. 1, postfrischer Zehnerblock (linke Bogenhälfte), Aufdruck-HAN 2829a.12, tadellos, Mi.

1.650.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47b (10)  ** 650,—

3587P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm
selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bI # 150,—

3588P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 95,—
3589P 5 C. bis 100 C. auf Germania, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 80,—
3590 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 40,—
3591 10 Centimes auf 10 Pf. ** Viererblock mit HAN H 3843.13, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B HAN  ** 25,—
3592 25 C. auf 20 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus SMYRNA DP ** 7.6.09 nach Berlin, rückseitig mit Haftstellen, sonst feiner

Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 [ 35,—

3593 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
3594 50 C auf 40 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 25,—
3595 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

3596P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 120,—
3597 100 Centimes auf 80 Pfg und 50 Centimes auf 40 Pfg, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  * 30,—
3598P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
3599 100 C. auf 80 Pfg Germania, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 25,—
3600 100 C. auf 80 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 30,—
3601P 100 Cent. auf 80 Pf. tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 76,—
3602 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf, Rand-

mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3603 1919, Vordruckbrief “D.Diamantides.Smyrne” mit frz. Marken und Feldpost-Stempel TRESOR ET POSTES 528 21.9. nach Holland, rückseitig
mit Zensur-Ra2 “Censure Militaire Francaise Smyrne”, feines Bedarfsstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3604P AUS JERUSALEM DEUTSCHE POST - blauvioletter Nebenstempel auf Ganzsachenumschlag 10 Para auf 5 Pfg mit ZuF 10 und 20 Para gesst.
“JAFFA 26.7.04" als seltener Bedarfsbrief nach Berlin, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II,13I,U2 [ 120,—

3605 CONSTANTINOPEL 3 *DP* 23.5.05, praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 14 II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,—
3606P CONSTANTINOPEL DP 1 10.10.87 - klar als Ankunftsstempel auf unterfrankierter 5 Pfg. Ganzsachenkarte aus HAMBURG 3.10.87 mit Ra2

“Aus dem Briefkasten” und Taxe “1/2". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3607 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher si-
gniert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

3608 JERUSALEM DP ** 16.3.14m klar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Mi.-Mr. 39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 25,—
3609 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 40,—
3610 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach Ber-

lin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 50,—

3611 JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus
BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich86 [ 50,—

3612 JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, signiert
Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3613 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . . . P17 [ 70,—
3614 JERUSALEM DP 9.9.08 (ohne Stundenangabe), klar auf 5 C. Aufdruck-Ganzsachenstreifband nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . S6 [ 25,—
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Türkei Stempel

3615 JERUSALEM DP a 1.11.01, klar auf 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
3616 JERUSALEM DP a 6.4.05, kompletter und klarer Abschlag auf Postanweisungs-Briefstück, 1 kleiner Stockpunkt, sonst in Kabinetterhaltung! . 14II ] 20,—
3617P SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49, 1 Wert fehlerhaft, optisch aber sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 70,—

3618P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der
Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 100,—

3619 SMYRNA DP 7.7.02, 2x auf Firmen-Vordruckbrief mit Paar der Nr. 13 I nach Chemnitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I(2) [ 20,—
3620 SMYRNA DP b 1.11.13 - klar auf Bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 10 Centimes auf 10 Pfg. nach Gummersbach, Randspuren . . . . . P19 [ 20,—

3621 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 37 Stück aus Nummer 53 bis 151, nach Einfeld alle Type 3 a, sauber auf Albumblatt . . . . . . . . . . . 150,—
3622 5 Pf. a. ], 2 Werte je zentrisch gestempelt STEPHANSORT, leider beide Werte Scherentrennung, aber trotzdem sehr dekorativ!. . . . . . . . M46c ] 30,—
3623 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
3624P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Brun (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 60,—
3625 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
3626 3 Pfg. Aufdruckausgabe hellockerbraun, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 25,—
3627 25 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos zentrisch gestempelt “STEPHANSORT 17/2 02", gepr. Georg Bühler 5 # 20,—
3628 25 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 STEPHANSPRT 15.11.99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 20,—
3629 25 Pfg in b-Farbe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos zentrisch gestempelt “STEPHANSORT 17/2 02", gepr. G.

Freyse, Hannover, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b ] 35,—

3630 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
3631 50 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
3632 50 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
3633 50 Pfg. mit Aufdruck, ungebrauchter Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, 2 Marken postfrisch, leider Gummi getönt und oben et-

was angetrennt, bildseitig schöne Pracht-Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(4)  **/* 50,—

3634 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—
3635 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
3636 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 15,—
3637P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
3638P 3 Mark Kaiseryacht # min. dünne Stelle, etwas erh. gepr. Drahn, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 30,—
3639 3 Mark Eckrand links oben tadellos auf ], gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
3640P 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IAI  ** 120,—
3641P 5 Mark in Type IIBI tadellos ** gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 65,—
3642P 5 Mark mit Wasserzeichen, Type IIBI, Eckrandviererblock unten links, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 560.-+ . . . 23IIBI (4)  ** 170,—
3643P 5 Mark in der seltenen Type IIBII (vertauschtes Mittelstück) tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBII  * 375,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
3644 BERLINHAFEN DNG 18.11.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert . . . . 9 ] 25,—
3645 FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 22 2 07 und SIMPSONHAFEN 27 12 07, je klar auf Briefstück 30 bzw. 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 12,8 ] 20,—
3646 HERBERTSHÖH 10.2.99, komplett auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2) ] 30,—
3647P (M)ARON, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
3648 NAMANTAI, zwei Teilabschläge auf 30 Pfg Kaiserjacht, gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 20,—
3649 SIMPSONHAFEN 27 12 07, je klar auf Briefstück 3 und 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/8 ] Gebot

Ostafrikanische Seenpost
3650P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdruck, postfrischer Kabinettsatz (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNa/a-e  ** 120,—

Lamu
3651FP 5 Pf. tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt LAMU 6/2 90, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL40II ] 220,—

3652P 10 Pf. Lamu tadellos auf ], gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b ] 210,—

3653P Frankiert mit 7 1/2 H., L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO je in violett, auf Brief von DARESSALAM 28.2.16 nach Morogoro mit Ank.-Stem-
pel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

3654P Rp 7 1/2 (hds.) H. Frei lt. Einn. Nachw. in Daressalam, violetter L4 auf roten Umschlag von “DARESSALAM 15.2.16" nach Tabora mit
Ank.-Stempel, Empfänger-Name geschwärzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

3655 3 Pesa auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamayo” gebraucht aus IRINGA DOA 2.6.98 via Dar-Es-Salaam mit Nachporto-Stempel “T” und
Taxe “10" nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP1 [ 50,—

3656 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamoyo” gebraucht von DAR-ES-SALAAM 7.4.98 nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 40,—
3657 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung DRP70 [ 60,—
3658 1898, 5 Pesa auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.12. mit hsl. Leitvermerk “per SS Kanzler” nach Glasgow . . . . P6 [ 30,—
3659 4 Heller Schiffszeichnung, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . P18  GA 50,—
3660 4 H. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit Datierung aus Morogoro nach Daressalam, dort Wertstempel mit Tagesstempel “DARESSALAM

DOA 14.7.” entwertet (vermutlich als nachträgliche Entwertung) und vorderseitigem Ankunftsstempel DAR-ES-SALAAM DOA 14.7., 2 ver-
schiedene Stempel auf einer Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 50,—

3661 2 Mark Viererblock mit 4 Stempeln “DAR-ES-SALAAM” auf Leinenbriefstück, spektakuläre Einheit, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . V37e(4) ] 65,—
3662 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, ideal klar und zentrisch gestempelt DAR-ES-SALAAM 9 I 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37 ] 20,—
3663P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120,- . . VO37e ] 40,—
3664 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 23.3.00, signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,—
3665 2 Mark waag. Paar TANGA a. ] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 60,—
3666 2 P auf 3 Pfg mittelbraun, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
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3559 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
3560P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fuß-

strich der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . .
28I,28  **/* 225,—

3561 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
3562 5 Piaster auf 1 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B ] 25,—
3563P 10 Pia. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 55,—
3564 10 Pia. auf 2 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 25,—
3565P 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummibug, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
3566 15 Pia. auf 3 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ] 30,—
3567P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP “in allen Belangen echt und in tadelloser postfrischer Erhaltung.”, Mi. 650,— 35a  ** 240,—
3568FP 25 Pia auf 5 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt “CO(NSTANTINOPEL) 24 2 06", Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a # 200,—

3569 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz. auf 10 Pfg Germania Doppel-GSK, gebraucht aus BERLIN 24.9.13 mit viel Text nach Constantinopel und
zurück am 7.10. mit hsl. Vermerk “Brief”, vermutlich nicht mehr als Karte anerkannt, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 30,—

3570 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz., Einzelfrankatur auf Auslands-AK aus CONSTANTINOPEL 12.4.14 via Alexandria nach Singapore, 1 Ak-
tenloch, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

3571 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP
28.9.11 nach Pforzheim, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

3572 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 15,—
3573 1 1/2 Pia auf 30 Pfg Germania, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 25,—
3574 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42x  ** 15,—
3575 4 Piaster auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 30,—
3576 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 30,—
3577P 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle, bild-

seitig schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 150,—

3578P 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  ** 140,—
3579P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos #, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 220,—
3580P 15 Pia. auf 3 Mark deutsches Reich schwarzbraunviolett, seltene b-Farbe!, postfrischer Achterblock vom Eckrand unten rechts

mit Aufdruck-HAN 4834.10, tadellos, Mi. 4.460.- - seltene Einheit der immer fehlenden Marke! Einheiten und Bogen dieser Type
werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a (8)  ** 1400,—

3581P 15 Piaster auf 3 M. mit Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 65,—
3582FP 15 Pia. auf 3 Mark Deutsches Reich in schwarbraunviolett (seltene Farbe!!), gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 DP 23.11.13. 8-9V.”

auf Briefstück, Fotobefund Steuer BPP (2011): “im rechten Bereich (senkrechter Bruch) repariert und auf Originalunterlage
rückplatziert. Das dennoch seltene Belegstück mit echter Entwertung ...”, Mi. 3.000.- - in echt gestempelt eine ausgesprochene
Rarität und so gut wie  NIE angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b ] 900,—

3583P 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (“Ministerdruck”) sauber gestempelt, Fotobefund Hollmann BPP: “echt, Stempel
echt, Mängel (repariert)”. Optisch schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47AIM # 500,—

3584 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., UV karmin, postfrisches Luxusstück mit linkem Bogenrand, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . 47b  ** 20,—
3585 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
3586P 25 Pia. auf 5 Mark Deutsches Reich mit Wz. 1, postfrischer Zehnerblock (linke Bogenhälfte), Aufdruck-HAN 2829a.12, tadellos, Mi.

1.650.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47b (10)  ** 650,—

3587P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm
selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bI # 150,—

3588P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 95,—
3589P 5 C. bis 100 C. auf Germania, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 80,—
3590 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 40,—
3591 10 Centimes auf 10 Pf. ** Viererblock mit HAN H 3843.13, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B HAN  ** 25,—
3592 25 C. auf 20 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus SMYRNA DP ** 7.6.09 nach Berlin, rückseitig mit Haftstellen, sonst feiner

Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 [ 35,—

3593 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
3594 50 C auf 40 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 25,—
3595 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

3596P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 120,—
3597 100 Centimes auf 80 Pfg und 50 Centimes auf 40 Pfg, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  * 30,—
3598P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
3599 100 C. auf 80 Pfg Germania, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 25,—
3600 100 C. auf 80 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 30,—
3601P 100 Cent. auf 80 Pf. tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 76,—
3602 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf, Rand-

mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3603 1919, Vordruckbrief “D.Diamantides.Smyrne” mit frz. Marken und Feldpost-Stempel TRESOR ET POSTES 528 21.9. nach Holland, rückseitig
mit Zensur-Ra2 “Censure Militaire Francaise Smyrne”, feines Bedarfsstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3604P AUS JERUSALEM DEUTSCHE POST - blauvioletter Nebenstempel auf Ganzsachenumschlag 10 Para auf 5 Pfg mit ZuF 10 und 20 Para gesst.
“JAFFA 26.7.04" als seltener Bedarfsbrief nach Berlin, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II,13I,U2 [ 120,—

3605 CONSTANTINOPEL 3 *DP* 23.5.05, praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 14 II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,—
3606P CONSTANTINOPEL DP 1 10.10.87 - klar als Ankunftsstempel auf unterfrankierter 5 Pfg. Ganzsachenkarte aus HAMBURG 3.10.87 mit Ra2

“Aus dem Briefkasten” und Taxe “1/2". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3607 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher si-
gniert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

3608 JERUSALEM DP ** 16.3.14m klar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Mi.-Mr. 39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 25,—
3609 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 40,—
3610 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach Ber-

lin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 50,—

3611 JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus
BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich86 [ 50,—

3612 JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, signiert
Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3613 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . . . P17 [ 70,—
3614 JERUSALEM DP 9.9.08 (ohne Stundenangabe), klar auf 5 C. Aufdruck-Ganzsachenstreifband nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . S6 [ 25,—
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3615 JERUSALEM DP a 1.11.01, klar auf 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
3616 JERUSALEM DP a 6.4.05, kompletter und klarer Abschlag auf Postanweisungs-Briefstück, 1 kleiner Stockpunkt, sonst in Kabinetterhaltung! . 14II ] 20,—
3617P SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49, 1 Wert fehlerhaft, optisch aber sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 70,—

3618P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der
Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 100,—

3619 SMYRNA DP 7.7.02, 2x auf Firmen-Vordruckbrief mit Paar der Nr. 13 I nach Chemnitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I(2) [ 20,—
3620 SMYRNA DP b 1.11.13 - klar auf Bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 10 Centimes auf 10 Pfg. nach Gummersbach, Randspuren . . . . . P19 [ 20,—

3621 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 37 Stück aus Nummer 53 bis 151, nach Einfeld alle Type 3 a, sauber auf Albumblatt . . . . . . . . . . . 150,—
3622 5 Pf. a. ], 2 Werte je zentrisch gestempelt STEPHANSORT, leider beide Werte Scherentrennung, aber trotzdem sehr dekorativ!. . . . . . . . M46c ] 30,—
3623 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
3624P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Brun (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 60,—
3625 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
3626 3 Pfg. Aufdruckausgabe hellockerbraun, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 25,—
3627 25 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos zentrisch gestempelt “STEPHANSORT 17/2 02", gepr. Georg Bühler 5 # 20,—
3628 25 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 STEPHANSPRT 15.11.99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 20,—
3629 25 Pfg in b-Farbe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos zentrisch gestempelt “STEPHANSORT 17/2 02", gepr. G.

Freyse, Hannover, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b ] 35,—

3630 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
3631 50 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
3632 50 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
3633 50 Pfg. mit Aufdruck, ungebrauchter Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, 2 Marken postfrisch, leider Gummi getönt und oben et-

was angetrennt, bildseitig schöne Pracht-Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(4)  **/* 50,—

3634 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—
3635 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
3636 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 15,—
3637P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
3638P 3 Mark Kaiseryacht # min. dünne Stelle, etwas erh. gepr. Drahn, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 30,—
3639 3 Mark Eckrand links oben tadellos auf ], gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
3640P 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IAI  ** 120,—
3641P 5 Mark in Type IIBI tadellos ** gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 65,—
3642P 5 Mark mit Wasserzeichen, Type IIBI, Eckrandviererblock unten links, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 560.-+ . . . 23IIBI (4)  ** 170,—
3643P 5 Mark in der seltenen Type IIBII (vertauschtes Mittelstück) tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBII  * 375,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
3644 BERLINHAFEN DNG 18.11.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert . . . . 9 ] 25,—
3645 FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 22 2 07 und SIMPSONHAFEN 27 12 07, je klar auf Briefstück 30 bzw. 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 12,8 ] 20,—
3646 HERBERTSHÖH 10.2.99, komplett auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2) ] 30,—
3647P (M)ARON, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
3648 NAMANTAI, zwei Teilabschläge auf 30 Pfg Kaiserjacht, gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 20,—
3649 SIMPSONHAFEN 27 12 07, je klar auf Briefstück 3 und 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/8 ] Gebot

Ostafrikanische Seenpost
3650P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdruck, postfrischer Kabinettsatz (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNa/a-e  ** 120,—

Lamu
3651FP 5 Pf. tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt LAMU 6/2 90, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL40II ] 220,—

3652P 10 Pf. Lamu tadellos auf ], gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b ] 210,—

3653P Frankiert mit 7 1/2 H., L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO je in violett, auf Brief von DARESSALAM 28.2.16 nach Morogoro mit Ank.-Stem-
pel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

3654P Rp 7 1/2 (hds.) H. Frei lt. Einn. Nachw. in Daressalam, violetter L4 auf roten Umschlag von “DARESSALAM 15.2.16" nach Tabora mit
Ank.-Stempel, Empfänger-Name geschwärzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

3655 3 Pesa auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamayo” gebraucht aus IRINGA DOA 2.6.98 via Dar-Es-Salaam mit Nachporto-Stempel “T” und
Taxe “10" nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP1 [ 50,—

3656 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamoyo” gebraucht von DAR-ES-SALAAM 7.4.98 nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 40,—
3657 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung DRP70 [ 60,—
3658 1898, 5 Pesa auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.12. mit hsl. Leitvermerk “per SS Kanzler” nach Glasgow . . . . P6 [ 30,—
3659 4 Heller Schiffszeichnung, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . P18  GA 50,—
3660 4 H. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit Datierung aus Morogoro nach Daressalam, dort Wertstempel mit Tagesstempel “DARESSALAM

DOA 14.7.” entwertet (vermutlich als nachträgliche Entwertung) und vorderseitigem Ankunftsstempel DAR-ES-SALAAM DOA 14.7., 2 ver-
schiedene Stempel auf einer Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 50,—

3661 2 Mark Viererblock mit 4 Stempeln “DAR-ES-SALAAM” auf Leinenbriefstück, spektakuläre Einheit, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . V37e(4) ] 65,—
3662 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, ideal klar und zentrisch gestempelt DAR-ES-SALAAM 9 I 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37 ] 20,—
3663P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120,- . . VO37e ] 40,—
3664 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 23.3.00, signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,—
3665 2 Mark waag. Paar TANGA a. ] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 60,—
3666 2 P auf 3 Pfg mittelbraun, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
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3667P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer
VÖB, Mi. 170,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2,5I ] 70,—

3668 1.Ausgabe kpl. Satz auf ideal gestempelten Briefstücken von BAGAMOYO, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
3669 2 Pesa auf 3 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 15,—
3670P 2 Pesa auf 3 Pfg. mittelbraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IOR  ** 80,—
3671 3 P. auf 5 Pfg opalgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 25,—
3672P 2 Pesa auf 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 120,—
3673 3 Pesa auf 5 Pfg, Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 25,—
3674P 5 Pesa auf 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 90,—
3675P 10 Pesa auf 20 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 60,—
3676FP 10 Para auf 20 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler IV “mittlere Kralle der linken Reichsadlerklaue ausgebrauchen” in MeF mit

Normalmarke 10 Para auf 20 Pfg Krone/Adler auf portogerechtem Brief von TABORA 1/9 9 nach München mit Ank.-Stempel vom
27.10, die Marken mit Mängeln wie u. a. kl. Schürfstelle der linken Marke (Plattenfehler), Bug, leichte Tönung (rechte Marke), Brief
mit üblichen Beförderungsspuren und Stockansatz, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2010), es handelt sich um den ersten regi-
strierten Beleg mit dem Plattenfehler der auch als Vorlage für den Michel-Katalog diente! Seltenes Ganzstück! . . . . . . . . . . . . .

4IV, 4 [ 700,—

3677P 25 Pesa auf 50 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
3678 2 bis 25 Pesa, diagonaler Aufdruck, zentrisch gestempelter Kabinettsatz, versch. Prüfer-Signaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
3679P 2 P. a. 3 Pfg hellockerbraun, postfr., tadellos, gepr. Jäschke- Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 50,—
3680 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun tadellos gestempelt, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 15,—
3681FP 2 P auf 3 Pfg in lebhaftorangebraun, tadellos postfrisch, sehr seltene Farbe, Fotoattestkopie (für ehemaligen Viererblock)

Jäschke-Lantelme BPP (1/2012) “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Keine Signatur.” Mi. -.- .
6f  ** 950,—

3682 10 Pesa auf 20 Pfg. Krone/Adler im Viererblock auf Pracht-Briefstück mit K1 MOSCHI 17.10.96. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 20,—
3683P 25 Pesa auf 50 Pfg. Krone/Adler, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
3684 25 Pesa auf 50 Pfg mit schrägem Aufdruck, senkrechtes Kabinettpaar, 68,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) # 20,—
3685FP 2 Pesa braun Kaiserjacht ohne Wasserzeichen UNGEZÄHNT tadellos ungebraucht, sign. Drahn und Fotoattest Hartung: “Sie hat

vollen Originalgummi mit Falzspur und ist einwandfrei in der Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11P I  * 1000,—

3686 2 Pesa Schiffszeichnung, 8er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit komplettem Landesnamen auf Unterrand, je einzeln gestempelt
DAR-ES-SALAM 31/3 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(8) # 80,—

3687FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier
Erhaltung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18 SP  */** 400,—

3688P 2 P. bis 3 R. komplett je mit Aufdruck “Specimen” * gepr. Dr. Wittmann, Mi. 1650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21 SP  * 650,—
3689P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,—. . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
3690 1 Rupie Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 30,—
3691 1 Rupie tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
3692 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen und mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück mit K1 “DAR-ES-SAALAM DOA 9.9.05, signiert

(60,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 25,—

3693P 1 Rupie ** ER mit Retusche, selten! Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 110,—
3694 2 Rupien tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
3695 2 Rupien grün tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—
3696P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 80,—
3697P 3 Rupien Kaiseryacht, tadellos gestempelt “AMANI 5.3.09" auf Luxusbriefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 75,—
3698P 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,- . . 22/29 ] 80,—
3699FP 2 1/2 Heller bis 60 Heller Kaiseryacht Ausgabe 1905 auf dekorativ überfrankiertem Reco-Brief von DAR-ES-SALAM 18.2.06 nach

Duisburg mit rückseitigem Ank.-Stempel vom 13.3.06, der Höchstwert zu 60 Heller zeigt den Plattenfehler “fehlende Dampfzeich-
nung rechts oben.”, Umschlag mit Mittelbug - der die Frankatur in keiner  Weise beeinträchtigt, Fotoattest Steuer BPP (2010) .

22/29 [ 350,—

3700 15 Heller in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a  * 25,—
3701 45 H. in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a # 20,—
3702 45 H. Kaiserjacht in a-Farbe auf Luxusbriefstück mit klarem Stempel “AMANI”, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
3703 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANI DOA 23.10.06, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 40,—
3704P 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Brief-

stück mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 100,—

3705P 60 Heller ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Pauligk  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
3706P 60 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück, klar und zentrisch gest. AMANI 29/7 09. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
3707P 60 H. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Rand  ** 65,—
3708 4 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte (Herrenhaus im Oval) mit viel Text aus DARESSALAM DOA 25.4.10 nach Berlin,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 20,—

3709P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimischen in
Dodoma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 150,—

3710P KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger
Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 50,—

3711 45 Heller Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 25,—
3712 45 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 25,—
3713 60 Heller tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 35,—
3714P 60 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtück, signiert Siebentritt BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—
3715P 60 Heller mit Wz. tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—
3716 2 Rupien mit Wz. vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38Rand  ** 65,—
3717P 3 Rupien in Type IAa tadellos ** Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  ** 275,—
3718P 3 Rupien in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hartung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 90,—
3719P 3 Rupien mit Wz. in a-Farbe # Kurzbefund Steuer BPP, kleine Mängel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa # 95,—
3720P 3 Rupien in Type IIB tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIB  ** 80,—
3721P WUGA 7 1/2 Heller rot, waag. Paar in Type II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 95,—
3722 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—
3723 Interims-Banknote vom 1.11.1915 zu 1 Rupie mit Kennzeichen P (Kat.-Nr. 919 C). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
3724 Schülke und Mayr, 1940, Im Kampf gegen die Seuche, 119 seitiges Jubiläumswerk von Schülke & Mayr, rückblickend auf 50 Jahre Lysol, mit

der Seepostmarkenserie 5 C. bis 1 Dollar, Nachdrucke ausschließlich für die Verwendung in diesem Werk auf Seite 85. In kompletter Form
wird die Festschrift nur sehr selten angeboten, normaler wurden die Nachdrucke abgelöst oder nur die einzelne Seite mit den Marken
herausgetrennt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lit. 120,—

3725 AMANI 20 1 05, BAGAMOYO 10 3 00 und BUKOBA 13 3 07, 3 Briefstücke 2 Pesa, 3 Pesa auf 5 Pf. und 20 Heller ohne Wz. . . . . . . . . . . 7,11, 26 ] 20,—
3726 ARUSCHA 16.11 14, Kriegsdatum, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3727 ARUSCHA 23.2 10, je klar und zentrisch auf waagerechtem Paar Mitläufer Deutsches Reich Germania 5 Pf. (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 85I(2) ] 30,—
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3667P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer
VÖB, Mi. 170,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2,5I ] 70,—

3668 1.Ausgabe kpl. Satz auf ideal gestempelten Briefstücken von BAGAMOYO, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
3669 2 Pesa auf 3 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 15,—
3670P 2 Pesa auf 3 Pfg. mittelbraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IOR  ** 80,—
3671 3 P. auf 5 Pfg opalgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 25,—
3672P 2 Pesa auf 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 120,—
3673 3 Pesa auf 5 Pfg, Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 25,—
3674P 5 Pesa auf 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 90,—
3675P 10 Pesa auf 20 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 60,—
3676FP 10 Para auf 20 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler IV “mittlere Kralle der linken Reichsadlerklaue ausgebrauchen” in MeF mit

Normalmarke 10 Para auf 20 Pfg Krone/Adler auf portogerechtem Brief von TABORA 1/9 9 nach München mit Ank.-Stempel vom
27.10, die Marken mit Mängeln wie u. a. kl. Schürfstelle der linken Marke (Plattenfehler), Bug, leichte Tönung (rechte Marke), Brief
mit üblichen Beförderungsspuren und Stockansatz, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2010), es handelt sich um den ersten regi-
strierten Beleg mit dem Plattenfehler der auch als Vorlage für den Michel-Katalog diente! Seltenes Ganzstück! . . . . . . . . . . . . .

4IV, 4 [ 700,—

3677P 25 Pesa auf 50 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
3678 2 bis 25 Pesa, diagonaler Aufdruck, zentrisch gestempelter Kabinettsatz, versch. Prüfer-Signaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
3679P 2 P. a. 3 Pfg hellockerbraun, postfr., tadellos, gepr. Jäschke- Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 50,—
3680 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun tadellos gestempelt, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 15,—
3681FP 2 P auf 3 Pfg in lebhaftorangebraun, tadellos postfrisch, sehr seltene Farbe, Fotoattestkopie (für ehemaligen Viererblock)

Jäschke-Lantelme BPP (1/2012) “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Keine Signatur.” Mi. -.- .
6f  ** 950,—

3682 10 Pesa auf 20 Pfg. Krone/Adler im Viererblock auf Pracht-Briefstück mit K1 MOSCHI 17.10.96. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 20,—
3683P 25 Pesa auf 50 Pfg. Krone/Adler, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
3684 25 Pesa auf 50 Pfg mit schrägem Aufdruck, senkrechtes Kabinettpaar, 68,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) # 20,—
3685FP 2 Pesa braun Kaiserjacht ohne Wasserzeichen UNGEZÄHNT tadellos ungebraucht, sign. Drahn und Fotoattest Hartung: “Sie hat

vollen Originalgummi mit Falzspur und ist einwandfrei in der Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11P I  * 1000,—

3686 2 Pesa Schiffszeichnung, 8er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit komplettem Landesnamen auf Unterrand, je einzeln gestempelt
DAR-ES-SALAM 31/3 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(8) # 80,—

3687FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier
Erhaltung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18 SP  */** 400,—

3688P 2 P. bis 3 R. komplett je mit Aufdruck “Specimen” * gepr. Dr. Wittmann, Mi. 1650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21 SP  * 650,—
3689P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,—. . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
3690 1 Rupie Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 30,—
3691 1 Rupie tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
3692 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen und mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück mit K1 “DAR-ES-SAALAM DOA 9.9.05, signiert

(60,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 25,—

3693P 1 Rupie ** ER mit Retusche, selten! Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 110,—
3694 2 Rupien tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
3695 2 Rupien grün tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—
3696P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 80,—
3697P 3 Rupien Kaiseryacht, tadellos gestempelt “AMANI 5.3.09" auf Luxusbriefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 75,—
3698P 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,- . . 22/29 ] 80,—
3699FP 2 1/2 Heller bis 60 Heller Kaiseryacht Ausgabe 1905 auf dekorativ überfrankiertem Reco-Brief von DAR-ES-SALAM 18.2.06 nach

Duisburg mit rückseitigem Ank.-Stempel vom 13.3.06, der Höchstwert zu 60 Heller zeigt den Plattenfehler “fehlende Dampfzeich-
nung rechts oben.”, Umschlag mit Mittelbug - der die Frankatur in keiner  Weise beeinträchtigt, Fotoattest Steuer BPP (2010) .

22/29 [ 350,—

3700 15 Heller in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a  * 25,—
3701 45 H. in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a # 20,—
3702 45 H. Kaiserjacht in a-Farbe auf Luxusbriefstück mit klarem Stempel “AMANI”, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
3703 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANI DOA 23.10.06, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 40,—
3704P 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Brief-

stück mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 100,—

3705P 60 Heller ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Pauligk  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
3706P 60 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück, klar und zentrisch gest. AMANI 29/7 09. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
3707P 60 H. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Rand  ** 65,—
3708 4 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte (Herrenhaus im Oval) mit viel Text aus DARESSALAM DOA 25.4.10 nach Berlin,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 20,—

3709P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimischen in
Dodoma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 150,—

3710P KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger
Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 50,—

3711 45 Heller Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 25,—
3712 45 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 25,—
3713 60 Heller tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 35,—
3714P 60 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtück, signiert Siebentritt BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—
3715P 60 Heller mit Wz. tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—
3716 2 Rupien mit Wz. vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38Rand  ** 65,—
3717P 3 Rupien in Type IAa tadellos ** Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  ** 275,—
3718P 3 Rupien in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hartung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 90,—
3719P 3 Rupien mit Wz. in a-Farbe # Kurzbefund Steuer BPP, kleine Mängel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa # 95,—
3720P 3 Rupien in Type IIB tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIB  ** 80,—
3721P WUGA 7 1/2 Heller rot, waag. Paar in Type II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 95,—
3722 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—
3723 Interims-Banknote vom 1.11.1915 zu 1 Rupie mit Kennzeichen P (Kat.-Nr. 919 C). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
3724 Schülke und Mayr, 1940, Im Kampf gegen die Seuche, 119 seitiges Jubiläumswerk von Schülke & Mayr, rückblickend auf 50 Jahre Lysol, mit

der Seepostmarkenserie 5 C. bis 1 Dollar, Nachdrucke ausschließlich für die Verwendung in diesem Werk auf Seite 85. In kompletter Form
wird die Festschrift nur sehr selten angeboten, normaler wurden die Nachdrucke abgelöst oder nur die einzelne Seite mit den Marken
herausgetrennt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lit. 120,—

3725 AMANI 20 1 05, BAGAMOYO 10 3 00 und BUKOBA 13 3 07, 3 Briefstücke 2 Pesa, 3 Pesa auf 5 Pf. und 20 Heller ohne Wz. . . . . . . . . . . 7,11, 26 ] 20,—
3726 ARUSCHA 16.11 14, Kriegsdatum, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3727 ARUSCHA 23.2 10, je klar und zentrisch auf waagerechtem Paar Mitläufer Deutsches Reich Germania 5 Pf. (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 85I(2) ] 30,—
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3728 ARUSCHA 29 3 07 bzw. 7 1 07, je klar auf Briefstück 2½ und 4 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 ] 20,—
3729 ARUSCHA 3 12 13, BAGAMOYO 21 11 07 und BUIKO 14.4 10, je klar auf 3 Briefstücken 7½, 30 und 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . 27,30,32 ] 20,—
3730 BAGAMOJO 11./11 11 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 20,—
3731 BAGAMOJO 2/12 14 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3732 BAGAMOJO 22/6 15 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3733 BAGAMOJO 24/3 14 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3734 BAGAMOJO 4/3 14 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3735 BAGAMOJO DOA 23.9.10, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3736 BAGAMOYO 20 12 99, 19 3 00 und 10 8 00, je klar und zentrisch auf Briefstück Krone/Adler mit 2 Pesa auf 3 Pf. mittel- und hellockerbraun

und 5 Pesa auf 10 Pf. lebhaftlilarot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a/b,8 ] 20,—

3737 BAGAMOYO 10 3 00, DAR-ES-SALAAM 8 12 97 (Arge Type 2) und KILIMATINDE 25 7 99, 3 Briefstücke 5 und 10 Pesa auf Krone/Adler . 8(2), 9 ] 20,—
3738 BISMARCKBURG 19 4 03 klar und zentrisch auf 3 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
3739 BISMARCKBURG 20 10 06, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,—
3740 BUKOBA 13.7.09, klar auf Inlandsbrief mit 7 1/2 Heller mit Wasserzeichen (Bugspur) nach Amani mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
3741 BUKOBA 15/11 00, blau auf Briefstück 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
3742 BUKOBA 17/7 99 und IRINGA 7 6 ?, je klar auf Briefstück 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 8,32 ] 20,—
3743 BUKOBA 31 3 11, KILOSSA 10 12 09 und KILWA DOA 13 12 09, je zentrisch klar auf 2½  und 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 22,32(2) # Gebot
3744 DAR-ES-SALAAM 16 2 01, 21 9 04 und 9 7 06 (Arge Typen 2, 3, und 4), je zentrisch auf 3 Briefstücken 20 und 2 Pesa, bzw. 30 Heller Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,16, 27 ] 20,—

3745 DAR-ES-SALAM 10/3 06 (Arge Typ 3) und 20.6.06 (Arge Typ 4), je klar auf 2 Briefstücken 1 Rupie bzw. 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . 19,26 ] 25,—
3746 DARESSALAM DOA *a 7.10.12, 2x klar und fast komplett auf loser 1 R. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, signiert . . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
3747 DARESSALAM a 1 7 11, Arge Type 5, je auf waagerechtem Paar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(2) ] 40,—
3748 DARESSALAM c 13.10.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
3749 DARESSALAM c 19.7.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3750 DARESSALAM c 24.10.14, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
3751 DARESSALAM c 3.4.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3752 DARESSALAM c 3.5.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
3753 DARESSALAM c 4.1.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3754 DARESSALAM c 8.10.14, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3755 DEUTSCHE SEEPOST OST=AFRIKA-LINIE q 4 7 13 klar auf Briefstück mit senkrechtem Paar 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3756 DODOMA 16.10 14, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3757 DODOMA 22.2 15, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
3758 DODOMA 9 5 11 und IRINGA 1 II 0?, je zentrisch klar auf Briefstück 2½ Heller mit Wz. und 15 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 32,15 ] 20,—
3759 DODOMA DOA 7.9.11, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Deutschland, Karte mit waagerechter Bugspur unter-

halb des Wertstempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P22 [ 30,—

3760 HANDENI 6 2 12 zentrisch auf Briefstück 2½ Pf. Schiffszeichnung mit Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3761 HANDENI DOA 27.11.12, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3762 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
3763 IRINGA DOA 24.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit  viel Text nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht . . P18 [ 40,—
3764 KIGOMA 15 6 14 violett ideal zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. (rechts kl. Kerbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
3765 KILIMATINDE 6/4 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 verkürzter Zahn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3766 KILOSSA 14 9 14, Kriegsdatum je zentrisch auf Briefstück mit waagerechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
3767 KILOSSA 23.11.09, klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit 4 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 20,—
3768 KILOSSA 3/6 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
3769 KILWA 21 3 01, MIKINDANI 9 5 03 und MOHORRO 11 10 02, 3 klar und zentrisch gestempelte Briefstücke 2, 15 und 20 Pesa Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,15/16 ] 20,—

3770P KISSENJI DOA 24.9.13, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 30 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen (etwas fehlerhaft), et-
was höher signiert Bothe, optisch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 # 100,—

3771P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
3772 KONDOA-IRANGI 1 4 ? auf Briefstück senkr. Paar 4 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 25,—
3773 KOROGWE 1 6 07, LANGENBURG DOA 21 6 02 und LINDI 9 11 12, 3 Briefstücke 5 Pesa, 2½ und 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . 13,30,32 ] 20,—
3774 KOROGWE 11 2 08 auf linker oberer Bogenecke 7½ Heller mit Wz., LANGENBURG DOA 7 8 02 und MIKINDANI 18 9 01 Je auf 5 Pesa, 3 klar

gestempelte Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),32 ] 30,—

3775 LANGENBURG 15.6.98, klar auf 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Kilwa” via Kilwa und Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, Karte
unten rechts minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP2 [ 50,—

3776 LANGENBURG 27/12 06 auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 40,—
3777P LEGANGA 7.3 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3778 LINDI 14 9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3779 LINDI 22 2 16, Kriegsdatum klar und fast zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 30,—
3780 LINDI 23 2 15 (Kriegsdatum) auf 15 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
3781 LINDI 28 11 14, je zentrisch auf Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3782 LINDI 8 11 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3783 MAHENGE 17 4 06, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3784 MAHENGE DOA 28 11 0(9)?, auf bedarfsgebrauchter 4 H. GS-Postkarte mit rücks. aufgeklebtem Bild Eingeborener nach Remscheid . . . . P18 [ 25,—
3785 MIKINDANI 7/3 10, Arge Type 2 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3786 MIKINDANI DOA 11 3 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
3787 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Schiffszeichnung (obere Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 50,—
3788 MIKINDANI DOA 9.5.10, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, leichte Knitter, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(3) ] 35,—

3789P MKALAMA DOA 15.11.10, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 33 (Eckbug), signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 40,—
3790P MKALAMA DOA 18.5.14, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 (oben rechts mit Eckfehler) - recht seltener Stempel! . . . 32 ] 100,—
3791P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld 32 # 40,—
3792 MKUMBARA 10.12 09, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3793 MKUMBARA 20.1 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3794 MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3795 MKUMBARA DOA 14.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . 32 ] 25,—
3796 MKUMBARA DOA 8.9.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Pauligk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3797 MNYUSSI 11.7 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3798 MNYUSSI 7 9 ?, fast vollständig klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
3799 MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—
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3800 MOHORO 20 3 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3801P MOHORO 22 1 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3802 MOHORO DOA 19 4 10 zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3803 MOHORO DOA 28.12.15, klarer und fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert,

Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 30,—

3804 MOHORRO 5 9 04, MOMBO 14 3 06 und MPAPUA 2 2 98, 3 zentrisch gestempelte Briefstücke, 5 und 3 Pesa Schiffszeichnung bzw. 3 Pesa
auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,12/13 ] 20,—

3805 MOMBO 31 10 05, MOROGORO 9 2 11, auf 2½ bzw. 4 Heller Schiffszeichnung, MUANZA 15 3 98 auf 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler mit an-
hängendem Zwischensteg, 3 Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,31,8 ] 20,—

3806 MOROGORO 1/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3807 MOROGORO 11/10 15, Kriegsdatum je klar und zentrisch auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3808 MOROGORO 19/12 14, Kriegdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3809 MOROGORO 24/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3810 MOROGORO 3/10 14 (Kriegsdatum), WILHELMSTHAL 11/1 13, je Briefstück 7½ Heller und UDJIDJI 24/8 09 Briefstück 4 Heller Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),31 ] 20,—

3811 MOROGORO 4/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
3812P MOROGORO 4/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3813 MOROGORO 5/4 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3814 MOSCHI 14.12.14 etwas undeutlicher Abschlag auf Feldpost-Karte mit Bedarfstext nach Daressalam, Karte unten mit kleinen Mängeln, sonst

feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3815 MOSCHI 20 7 04, blau, klar auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
3816 MOSCHI 24 12 14, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem Zensur-Rundstempel . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 30,—
3817 MOSCHI 4 9 01, MUHESA 7 2 01 je auf 3 Pesa auf 5 Pf. PANGANI 15 9 00 auf 5 Pesa auf 10 Pf., 3 klar gestempelte Briefstücke Krone/Adler . 7(2),8 ] 20,—
3818 MPAPUA 24.11.14, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Darssalaam, Karte fleckig . . . . . . . . . . . . P23 [ 50,—
3819 MUAJA DOA, zarter Teilabschlag auf 4 H. dunkelgraugrün, kleines helles Stellchen, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
3820 MUANSA 18 11 14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3821 MUANZA 2 2 07 und MUANSA 2 11 12, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 2½ bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 2232 ] 20,—
3822 MUANZA 23 6 02 auf Postanweisungsabschnitt 5 Pesa und MUANSA DOA 10 11 13 auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,32 ] 20,—
3823 MUANZA 3 8 06 ideal klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
3824 MUANZA 5.5.00, klarer Abschlag in blau auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Tanga” via Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, kleine

Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 60,—

3825 MUHESA 24 6 10 (blau), TABORA 3 1 08 bzw. 5 11 14 (Kriegsdatum!), Arge Type 1 und 2, je zentrisch auf 7½ Heller Schiffstype. . . . . . . 32(3) # 25,—
3826 MUHESA DOA 25.6.03, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 3 Pesa mit viel Text via Tanga nach Berlin mit Ankunftstempel, Pracht . P13 [ 30,—
3827 MUHESA DOA 5.4.12 klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Amani, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
3828 NEU-LANGENBURG 14 3 12 auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3829P NGOMENI 22.2 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
3830P NGOMENI 29.4 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3831 NGOMENI DOA 29.2.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31, Faltspur und leider etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
3832P NGOMENI DOA 4.4..., klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . 32 ] 60,—
3833 PANGANI, je klar und zumeist zentrisch auf Briefstücken Mi.-Nr. 4, 8 u. 10 sowie auf loser Mi.-Nr. 19, 22 u. 24, überwiegend Kabinett, Mi. 93.-

+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 20,—

3834 SADANI 23 10 09, TABORA 12 8 98, TANGA 20 2 11 und 29 4 15 (Kriegsdatum!), Arge Type 1 und 2, je zentrisch auf 7½ Heller, 5 Pesa auf 10
Pf, 4 und 15 Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,8,31,33 # 25,—

3835 SADANI DOA 1.4.10., recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe. 32 ] 20,—
3836 SCHIRATI 16/4 09, zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3837P SOGA 26:3 12, klar und zentrisch auf Briefstück mit Unterrandstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
3838P SOGA 3.3 14, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3839 SONGEA 17 8 04, TABORA 12 12 99 und WILHELMSTHAL 11 8 00, je klar auf 3 Briefstücken 3 Pesa Schiffszeichnung und 2mal 5 Pesa auf

10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,8(2) ] 20,—

3840 SONGEA DOA 17.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter 3 Pesa Ganzsachenkarte via Daressalaam nach Laboe mit Ankunftsstempel . . . . . . P13 [ 20,—
3841 SSONGEA 20 8 12 violett auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
3842 TANGA 25 8 06, zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,—
3843 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
3844 TANGA 26 2 00, UDJIDJI 29 7 11 und WILHELMSTHAL 27 8 01, je klar auf 3 Briefstücken 3 Pesa auf 5 Pf., 7½ Heller und 2 Pesa auf 3 Pf.. . . 6/7,32 ] 20,—
3845P TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3846 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 3.5.15, klar auf Feldpostbriefteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3847 TSCHOLE 12 12 10, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
3848 TSCHOLE DOA 31.12.07, klarer und fast kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

Pracht, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 25,—

3849 UJIJI 27/9 99 und 4/8 02 je zentrisch auf Briefstück 3 Pesa Krone/Adler bzw. Postanweisungsabschnitt 15 Pesa Schiffszeichnung, dieser
gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,15 ] 25,—

3850 UJIJI 5/11 05, klar und zentrisch auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Tabora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 25,—
3851FP URUNDI 4 2, fast vollständig, wie üblich zart, auf 7½ Heller Schiffszeichnung, eine der großen Stempelraritäten diese Gebietes 32 # 750,—
3852P WIEDHAFEN DOA 7.8.05, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Wittmann . . 24 ] 50,—
3853 WILHELMSTHAL 30/6 15, Kriegsdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3854 WILHELMSTHAL 7 11 14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3855 WILHEMSTHAL DOA 10.5.11, klar auf bedarfsgebrauchter 4 H. Ganzsachenkarte nach Tanga, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 20,—
3856 WUGIRI 1/8 06, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3857 WUGIRI 9/10 06, zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
3858 USUMBURA 20/11 03, klar auf Briefstück 3 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 15,—
3859 USUMBURA 22/9 02, klar vom Eröffnungstag auf GA-Karte 5 Pesa Schiffszeichnung (Eckbug, ohne Inhalt) nach Dortmund, gepr. Siebentritt

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14 [ 30,—

3860 USUMBURA 24 8 07, WILHELMSTHAL 22 8 03 und WUGIRI 28 5 06, je klar auf 3 Briefstücken 30 Heller, 2 Pesa und 4 Heller Schiffszeichnung 27,11,23 ] 35,—
3861 USUMBURA 29 9 02, WILHELMSTHAL 12 12 07 und WUGIRI 28 4 05, je klar auf 3 Briefstücken 20 Pesa, 20 Heller und 3 Pesa Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,26,12 ] 40,—

3862 USUMBURA 9/3 07, klar auf Antwort-Doppelkarte 4 Heller Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20 [ 40,—
3863 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 1 a und b, 2 klare Abschläge auf 2 Prachtbriefstücken mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen

vom 11.2.15 bzw. 24.8.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) ] 80,—

3864 USUMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 10 5 09 auf Briefstück (rund geschnitten) 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3865 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 a 4.9..., recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland,

Bedarfsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 50,—
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3728 ARUSCHA 29 3 07 bzw. 7 1 07, je klar auf Briefstück 2½ und 4 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 ] 20,—
3729 ARUSCHA 3 12 13, BAGAMOYO 21 11 07 und BUIKO 14.4 10, je klar auf 3 Briefstücken 7½, 30 und 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . 27,30,32 ] 20,—
3730 BAGAMOJO 11./11 11 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 20,—
3731 BAGAMOJO 2/12 14 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3732 BAGAMOJO 22/6 15 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3733 BAGAMOJO 24/3 14 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3734 BAGAMOJO 4/3 14 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3735 BAGAMOJO DOA 23.9.10, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3736 BAGAMOYO 20 12 99, 19 3 00 und 10 8 00, je klar und zentrisch auf Briefstück Krone/Adler mit 2 Pesa auf 3 Pf. mittel- und hellockerbraun

und 5 Pesa auf 10 Pf. lebhaftlilarot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a/b,8 ] 20,—

3737 BAGAMOYO 10 3 00, DAR-ES-SALAAM 8 12 97 (Arge Type 2) und KILIMATINDE 25 7 99, 3 Briefstücke 5 und 10 Pesa auf Krone/Adler . 8(2), 9 ] 20,—
3738 BISMARCKBURG 19 4 03 klar und zentrisch auf 3 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
3739 BISMARCKBURG 20 10 06, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,—
3740 BUKOBA 13.7.09, klar auf Inlandsbrief mit 7 1/2 Heller mit Wasserzeichen (Bugspur) nach Amani mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
3741 BUKOBA 15/11 00, blau auf Briefstück 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
3742 BUKOBA 17/7 99 und IRINGA 7 6 ?, je klar auf Briefstück 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 8,32 ] 20,—
3743 BUKOBA 31 3 11, KILOSSA 10 12 09 und KILWA DOA 13 12 09, je zentrisch klar auf 2½  und 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 22,32(2) # Gebot
3744 DAR-ES-SALAAM 16 2 01, 21 9 04 und 9 7 06 (Arge Typen 2, 3, und 4), je zentrisch auf 3 Briefstücken 20 und 2 Pesa, bzw. 30 Heller Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,16, 27 ] 20,—

3745 DAR-ES-SALAM 10/3 06 (Arge Typ 3) und 20.6.06 (Arge Typ 4), je klar auf 2 Briefstücken 1 Rupie bzw. 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . 19,26 ] 25,—
3746 DARESSALAM DOA *a 7.10.12, 2x klar und fast komplett auf loser 1 R. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, signiert . . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
3747 DARESSALAM a 1 7 11, Arge Type 5, je auf waagerechtem Paar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(2) ] 40,—
3748 DARESSALAM c 13.10.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
3749 DARESSALAM c 19.7.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3750 DARESSALAM c 24.10.14, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
3751 DARESSALAM c 3.4.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3752 DARESSALAM c 3.5.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
3753 DARESSALAM c 4.1.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3754 DARESSALAM c 8.10.14, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3755 DEUTSCHE SEEPOST OST=AFRIKA-LINIE q 4 7 13 klar auf Briefstück mit senkrechtem Paar 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3756 DODOMA 16.10 14, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3757 DODOMA 22.2 15, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
3758 DODOMA 9 5 11 und IRINGA 1 II 0?, je zentrisch klar auf Briefstück 2½ Heller mit Wz. und 15 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 32,15 ] 20,—
3759 DODOMA DOA 7.9.11, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Deutschland, Karte mit waagerechter Bugspur unter-

halb des Wertstempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P22 [ 30,—

3760 HANDENI 6 2 12 zentrisch auf Briefstück 2½ Pf. Schiffszeichnung mit Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3761 HANDENI DOA 27.11.12, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3762 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
3763 IRINGA DOA 24.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit  viel Text nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht . . P18 [ 40,—
3764 KIGOMA 15 6 14 violett ideal zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. (rechts kl. Kerbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
3765 KILIMATINDE 6/4 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 verkürzter Zahn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3766 KILOSSA 14 9 14, Kriegsdatum je zentrisch auf Briefstück mit waagerechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
3767 KILOSSA 23.11.09, klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit 4 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 20,—
3768 KILOSSA 3/6 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
3769 KILWA 21 3 01, MIKINDANI 9 5 03 und MOHORRO 11 10 02, 3 klar und zentrisch gestempelte Briefstücke 2, 15 und 20 Pesa Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,15/16 ] 20,—

3770P KISSENJI DOA 24.9.13, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 30 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen (etwas fehlerhaft), et-
was höher signiert Bothe, optisch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 # 100,—

3771P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
3772 KONDOA-IRANGI 1 4 ? auf Briefstück senkr. Paar 4 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 25,—
3773 KOROGWE 1 6 07, LANGENBURG DOA 21 6 02 und LINDI 9 11 12, 3 Briefstücke 5 Pesa, 2½ und 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . 13,30,32 ] 20,—
3774 KOROGWE 11 2 08 auf linker oberer Bogenecke 7½ Heller mit Wz., LANGENBURG DOA 7 8 02 und MIKINDANI 18 9 01 Je auf 5 Pesa, 3 klar

gestempelte Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),32 ] 30,—

3775 LANGENBURG 15.6.98, klar auf 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Kilwa” via Kilwa und Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, Karte
unten rechts minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP2 [ 50,—

3776 LANGENBURG 27/12 06 auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 40,—
3777P LEGANGA 7.3 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3778 LINDI 14 9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3779 LINDI 22 2 16, Kriegsdatum klar und fast zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 30,—
3780 LINDI 23 2 15 (Kriegsdatum) auf 15 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
3781 LINDI 28 11 14, je zentrisch auf Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3782 LINDI 8 11 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3783 MAHENGE 17 4 06, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3784 MAHENGE DOA 28 11 0(9)?, auf bedarfsgebrauchter 4 H. GS-Postkarte mit rücks. aufgeklebtem Bild Eingeborener nach Remscheid . . . . P18 [ 25,—
3785 MIKINDANI 7/3 10, Arge Type 2 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3786 MIKINDANI DOA 11 3 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
3787 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Schiffszeichnung (obere Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 50,—
3788 MIKINDANI DOA 9.5.10, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, leichte Knitter, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(3) ] 35,—

3789P MKALAMA DOA 15.11.10, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 33 (Eckbug), signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 40,—
3790P MKALAMA DOA 18.5.14, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 (oben rechts mit Eckfehler) - recht seltener Stempel! . . . 32 ] 100,—
3791P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld 32 # 40,—
3792 MKUMBARA 10.12 09, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3793 MKUMBARA 20.1 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3794 MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3795 MKUMBARA DOA 14.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . 32 ] 25,—
3796 MKUMBARA DOA 8.9.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Pauligk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3797 MNYUSSI 11.7 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3798 MNYUSSI 7 9 ?, fast vollständig klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
3799 MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—
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3800 MOHORO 20 3 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3801P MOHORO 22 1 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3802 MOHORO DOA 19 4 10 zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3803 MOHORO DOA 28.12.15, klarer und fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert,

Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 30,—

3804 MOHORRO 5 9 04, MOMBO 14 3 06 und MPAPUA 2 2 98, 3 zentrisch gestempelte Briefstücke, 5 und 3 Pesa Schiffszeichnung bzw. 3 Pesa
auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,12/13 ] 20,—

3805 MOMBO 31 10 05, MOROGORO 9 2 11, auf 2½ bzw. 4 Heller Schiffszeichnung, MUANZA 15 3 98 auf 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler mit an-
hängendem Zwischensteg, 3 Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,31,8 ] 20,—

3806 MOROGORO 1/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3807 MOROGORO 11/10 15, Kriegsdatum je klar und zentrisch auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3808 MOROGORO 19/12 14, Kriegdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3809 MOROGORO 24/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3810 MOROGORO 3/10 14 (Kriegsdatum), WILHELMSTHAL 11/1 13, je Briefstück 7½ Heller und UDJIDJI 24/8 09 Briefstück 4 Heller Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),31 ] 20,—

3811 MOROGORO 4/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
3812P MOROGORO 4/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3813 MOROGORO 5/4 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3814 MOSCHI 14.12.14 etwas undeutlicher Abschlag auf Feldpost-Karte mit Bedarfstext nach Daressalam, Karte unten mit kleinen Mängeln, sonst

feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3815 MOSCHI 20 7 04, blau, klar auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
3816 MOSCHI 24 12 14, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem Zensur-Rundstempel . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 30,—
3817 MOSCHI 4 9 01, MUHESA 7 2 01 je auf 3 Pesa auf 5 Pf. PANGANI 15 9 00 auf 5 Pesa auf 10 Pf., 3 klar gestempelte Briefstücke Krone/Adler . 7(2),8 ] 20,—
3818 MPAPUA 24.11.14, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Darssalaam, Karte fleckig . . . . . . . . . . . . P23 [ 50,—
3819 MUAJA DOA, zarter Teilabschlag auf 4 H. dunkelgraugrün, kleines helles Stellchen, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
3820 MUANSA 18 11 14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3821 MUANZA 2 2 07 und MUANSA 2 11 12, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 2½ bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 2232 ] 20,—
3822 MUANZA 23 6 02 auf Postanweisungsabschnitt 5 Pesa und MUANSA DOA 10 11 13 auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,32 ] 20,—
3823 MUANZA 3 8 06 ideal klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
3824 MUANZA 5.5.00, klarer Abschlag in blau auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Tanga” via Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, kleine

Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 60,—

3825 MUHESA 24 6 10 (blau), TABORA 3 1 08 bzw. 5 11 14 (Kriegsdatum!), Arge Type 1 und 2, je zentrisch auf 7½ Heller Schiffstype. . . . . . . 32(3) # 25,—
3826 MUHESA DOA 25.6.03, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 3 Pesa mit viel Text via Tanga nach Berlin mit Ankunftstempel, Pracht . P13 [ 30,—
3827 MUHESA DOA 5.4.12 klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Amani, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
3828 NEU-LANGENBURG 14 3 12 auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3829P NGOMENI 22.2 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
3830P NGOMENI 29.4 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3831 NGOMENI DOA 29.2.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31, Faltspur und leider etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
3832P NGOMENI DOA 4.4..., klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . 32 ] 60,—
3833 PANGANI, je klar und zumeist zentrisch auf Briefstücken Mi.-Nr. 4, 8 u. 10 sowie auf loser Mi.-Nr. 19, 22 u. 24, überwiegend Kabinett, Mi. 93.-

+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 20,—

3834 SADANI 23 10 09, TABORA 12 8 98, TANGA 20 2 11 und 29 4 15 (Kriegsdatum!), Arge Type 1 und 2, je zentrisch auf 7½ Heller, 5 Pesa auf 10
Pf, 4 und 15 Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,8,31,33 # 25,—

3835 SADANI DOA 1.4.10., recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe. 32 ] 20,—
3836 SCHIRATI 16/4 09, zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3837P SOGA 26:3 12, klar und zentrisch auf Briefstück mit Unterrandstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
3838P SOGA 3.3 14, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3839 SONGEA 17 8 04, TABORA 12 12 99 und WILHELMSTHAL 11 8 00, je klar auf 3 Briefstücken 3 Pesa Schiffszeichnung und 2mal 5 Pesa auf

10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,8(2) ] 20,—

3840 SONGEA DOA 17.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter 3 Pesa Ganzsachenkarte via Daressalaam nach Laboe mit Ankunftsstempel . . . . . . P13 [ 20,—
3841 SSONGEA 20 8 12 violett auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
3842 TANGA 25 8 06, zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,—
3843 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
3844 TANGA 26 2 00, UDJIDJI 29 7 11 und WILHELMSTHAL 27 8 01, je klar auf 3 Briefstücken 3 Pesa auf 5 Pf., 7½ Heller und 2 Pesa auf 3 Pf.. . . 6/7,32 ] 20,—
3845P TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3846 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 3.5.15, klar auf Feldpostbriefteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3847 TSCHOLE 12 12 10, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
3848 TSCHOLE DOA 31.12.07, klarer und fast kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

Pracht, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 25,—

3849 UJIJI 27/9 99 und 4/8 02 je zentrisch auf Briefstück 3 Pesa Krone/Adler bzw. Postanweisungsabschnitt 15 Pesa Schiffszeichnung, dieser
gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,15 ] 25,—

3850 UJIJI 5/11 05, klar und zentrisch auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Tabora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 25,—
3851FP URUNDI 4 2, fast vollständig, wie üblich zart, auf 7½ Heller Schiffszeichnung, eine der großen Stempelraritäten diese Gebietes 32 # 750,—
3852P WIEDHAFEN DOA 7.8.05, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Wittmann . . 24 ] 50,—
3853 WILHELMSTHAL 30/6 15, Kriegsdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3854 WILHELMSTHAL 7 11 14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3855 WILHEMSTHAL DOA 10.5.11, klar auf bedarfsgebrauchter 4 H. Ganzsachenkarte nach Tanga, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 20,—
3856 WUGIRI 1/8 06, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3857 WUGIRI 9/10 06, zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
3858 USUMBURA 20/11 03, klar auf Briefstück 3 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 15,—
3859 USUMBURA 22/9 02, klar vom Eröffnungstag auf GA-Karte 5 Pesa Schiffszeichnung (Eckbug, ohne Inhalt) nach Dortmund, gepr. Siebentritt

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14 [ 30,—

3860 USUMBURA 24 8 07, WILHELMSTHAL 22 8 03 und WUGIRI 28 5 06, je klar auf 3 Briefstücken 30 Heller, 2 Pesa und 4 Heller Schiffszeichnung 27,11,23 ] 35,—
3861 USUMBURA 29 9 02, WILHELMSTHAL 12 12 07 und WUGIRI 28 4 05, je klar auf 3 Briefstücken 20 Pesa, 20 Heller und 3 Pesa Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,26,12 ] 40,—

3862 USUMBURA 9/3 07, klar auf Antwort-Doppelkarte 4 Heller Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20 [ 40,—
3863 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 1 a und b, 2 klare Abschläge auf 2 Prachtbriefstücken mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen

vom 11.2.15 bzw. 24.8.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) ] 80,—

3864 USUMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 10 5 09 auf Briefstück (rund geschnitten) 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3865 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 a 4.9..., recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland,

Bedarfsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 50,—
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3866P USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 5 b 28.12.12, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen 32 ] 170,—
3867P USUMBARA BAHNPOST ZUG 5 19 11 ?, Teilstempel auf Briefstück 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3868 MITTELLANDBAHN BAHNPOST a ohne Zug-Nr. 22 2 16 (Kriegsdatum) zentrisch auf 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
3869P DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 4.9.99, klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel und rückseitig mit hsl.

Absender aus Daressalaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS48 [ 80,—

3870P FELDPOSTSTATION 2 / 21.6.17 und Rücksendestempel von 25.6.17 auf RDS-Vorderseite an Gouv. Sekretär in Mtua. . . . . . . . . . . . . . . . ] 180,—

DOA - Besetzung Mafia
3871P 4 H. dunkelgrün, Aufdruck schwärzlichviolett, tadellos postfr., sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  * 220,—
3872P 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—

3873 KARIBIB 23/10 00, klar und zentrisch auf Kartenbrief 10 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Erfurt, im Michel nicht notiert! . . . . . . . . . . . . MK4  GA 60,—
3874 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte von  SWAKOPMUND 7 5 99 nach Weissenfels, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
3875 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, GA-Karte von SWAKOPMUND 14 8 00 nach Outjo, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 20,—
3876 OUTJO 27 11 02, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Okaukwejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 20,—
3877 10 Pf. Schiffszeichnung, GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisen-

den in BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14,85 I  GA 50,—

3878 5 Pfg. Antwort-GSK mit Stempel TANGA 28.6.04" ohne Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, in dieser Form recht seltene Verwendung! . P15A [ 50,—
3879 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. (OTJ)IMBINGUE 24/7 99, (kl. Eckbug), gepr. Zenker BPP, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 20,—
3880P 2 Mark rötlichkarmin, klar und zentr. mit 2. Stempel  WINDHOEK DSWA 5/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 60,—
3881 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 KEETMANSHOOP 15.8.99, signiert Dr. Steuer BPP, nach Hand-

buch ca. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37e ] 30,—

3882P 2 Mk. rötlichkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klarer zentr. K1 SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—
3883 5 Pf. Krone/Adler opalgrün (Eckzahnbug, einige Zahnspitzen bräunlich) auf Briefstück, klarer besserer Stempel OMARURU 23/5 96, Dr. Steuer

120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS46c ] 30,—

3884 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot auf Briefstück (rund geschnitten) klarer K1 REHOBOTH 28/7 97, Dr.Steuer 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 20,—
3885 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot und 3 Pf. mittelbraun, je auf Briefstück klarer K1 SWAKOPMUND 9/5 97 bzw. 29/3 01, Mi. 75,- . . . . . . . V47d,M45b ] 30,—
3886 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkrechter 3er-Streifen auf Briefstück, “SWAKOPMUND 8/7", Dr.Steuer 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . V48d  (3) 45,—
3887 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin,zentr. gest. 4er-Block auf Briefstück, K1 WINDHOEK 27 2 95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 40,—
3888 2 Pf. Krone/Adler, klarer zentr. K1 MARIENTHAL 2/9 02, gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 # 30,—
3889 50 Pf. gestempelt WINDHOEK a. ], Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
3890 2 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, klarer zentr. K1 OKAHANDJA 9/9 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 30,—
3891 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun, 14x in Einheiten auf großem Briefstück mit Stempel MARIENTHAL DSWA 18.4.00, leichte Bugspur durch

die Zähnung zwischen 3 Werten, sonst feines Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a(14) ] 80,—

3892P 3 Pf. Schrägaufdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 75,—
3893 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck in 3 Wörtern, 4er-Block (gefaltet) und waager. Paar, je auf Briefstück, gest. KEETMANNSHOOP, Mi. 64,- 2(4),3(2) ] 15,—
3894 5 Pf. Krone/Adler als Zusatzfrankatur auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 3 Worten, von WINDHOEK 26/10 98 nach Hamburg . 2,P1  GA 25,—
3895 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 35,—
3896P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP, 560,- . . . . . I/II  * 180,—
3897FP 25 Pf. gelblichorange tadellos ** Fotoattest Meiners BPP “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 300,—
3898P 25 Piaster mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 70,—
3899FP 25 Pfg Deutsch-Südwest-Afrika in a-Farbe mit Plattenfehler II “I in Reichspost oben gespalten”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L.

BPP (2012): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IaII  * 250,—

3900P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 120,—
3901P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 55,—
3902FP 50 Pfg mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos ** unsigniertes Luxusstück vom Eckrand (Falz im Rand), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . II  ** 300,—
3903P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
3904 5 P. grün senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
3905FP 10 Pfg dunkelrosarot ( UV : lebhaftocker quarzend), tadellos gestempelt “REHOBOTH 28/1 01" auf Briefstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(2012): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7c ] 130,—

3906P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, sauber gestempelt “HOHEWARTE 8 /5 01" auf Briefstück, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 400.- 7d ] 150,—
3907 10 und 20 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 2 Wörtern, zusammen auf R-Brief (gefaltet) von WINDHOEK 14 3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . 7,8 [ 50,—
3908 20 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 20,—
3909P 25 Pf. gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 180,—
3910 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
3911P 3 Pfg. Kaiseryacht als portogerechte Einzelfrankatur auf kleinformatigem Drucksachen-Umschlag aus WINDHUK DSWA 19.11.07 nach Wei-

mar mit Ankunftsstempel, Pracht, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 40,—

3912 5 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 20,—
3913 5 Pfg Schiffszeichnung bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 “T.”

wieder gestrichen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—

3914 10 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 20,—
3915 20 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
3916P 30 Pfg Kaiseryacht, postfrisch, rückseitig lt. Fotobefund Jäschke-L. BPP herstellungsbedingter Fleck, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 90,—
3917 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos ungebraucht, gepr. Mansfeld, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 25,—
3918P 30 Pfg Kaiseryacht auf R-Brief mit sehr seltenem R-Zettel (Einfeldt 5aI) von KEETMANSHOOP 16.3.12 nach Lörrach / Baden mit Ank.-Stem-

pel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 240,—

3919 30 Pf. Schiffszeichnung mit Aufdruck Specimen, ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Sp  * 30,—
3920 2 Mark blau ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
3921 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 55,—
3922 3 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
3923P 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 90,—
3924P 5 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 70,—
3925P 5 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
3926 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz., als EF auf Drucksachenbrief von “WINDHUK DSWA a 4.12.10" nach Oker, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 20,—
3927 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte “Soldaten beim Backen” von KEETMANSHOOP DSWA 26.3.14 nach Deutsch-

land, Marke fehlerhaft, reiner Bedarf mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

3928 10 Pfg Schiffszeichnung auf Bedarfsbriefstück mit nicht komplettem Stempelabschlag TSUMEB DSWA 8.1.15 - Kriegsdatum! . . . . . . . . . 26 ] 20,—
3929 30 Pf. auf x-Papier tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x  ** 25,—
3930 30 Heller Kaiseryacht, x-Papier, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 25,—
3931 30 Pf. ungebraucht mit HAN 2068.11 (H abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x HAN  * 45,—
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3866P USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 5 b 28.12.12, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen 32 ] 170,—
3867P USUMBARA BAHNPOST ZUG 5 19 11 ?, Teilstempel auf Briefstück 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3868 MITTELLANDBAHN BAHNPOST a ohne Zug-Nr. 22 2 16 (Kriegsdatum) zentrisch auf 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
3869P DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 4.9.99, klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel und rückseitig mit hsl.

Absender aus Daressalaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS48 [ 80,—

3870P FELDPOSTSTATION 2 / 21.6.17 und Rücksendestempel von 25.6.17 auf RDS-Vorderseite an Gouv. Sekretär in Mtua. . . . . . . . . . . . . . . . ] 180,—

DOA - Besetzung Mafia
3871P 4 H. dunkelgrün, Aufdruck schwärzlichviolett, tadellos postfr., sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  * 220,—
3872P 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—

3873 KARIBIB 23/10 00, klar und zentrisch auf Kartenbrief 10 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Erfurt, im Michel nicht notiert! . . . . . . . . . . . . MK4  GA 60,—
3874 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte von  SWAKOPMUND 7 5 99 nach Weissenfels, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
3875 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, GA-Karte von SWAKOPMUND 14 8 00 nach Outjo, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 20,—
3876 OUTJO 27 11 02, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Okaukwejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 20,—
3877 10 Pf. Schiffszeichnung, GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisen-

den in BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14,85 I  GA 50,—

3878 5 Pfg. Antwort-GSK mit Stempel TANGA 28.6.04" ohne Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, in dieser Form recht seltene Verwendung! . P15A [ 50,—
3879 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. (OTJ)IMBINGUE 24/7 99, (kl. Eckbug), gepr. Zenker BPP, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 20,—
3880P 2 Mark rötlichkarmin, klar und zentr. mit 2. Stempel  WINDHOEK DSWA 5/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 60,—
3881 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 KEETMANSHOOP 15.8.99, signiert Dr. Steuer BPP, nach Hand-

buch ca. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37e ] 30,—

3882P 2 Mk. rötlichkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klarer zentr. K1 SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—
3883 5 Pf. Krone/Adler opalgrün (Eckzahnbug, einige Zahnspitzen bräunlich) auf Briefstück, klarer besserer Stempel OMARURU 23/5 96, Dr. Steuer

120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS46c ] 30,—

3884 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot auf Briefstück (rund geschnitten) klarer K1 REHOBOTH 28/7 97, Dr.Steuer 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 20,—
3885 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot und 3 Pf. mittelbraun, je auf Briefstück klarer K1 SWAKOPMUND 9/5 97 bzw. 29/3 01, Mi. 75,- . . . . . . . V47d,M45b ] 30,—
3886 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkrechter 3er-Streifen auf Briefstück, “SWAKOPMUND 8/7", Dr.Steuer 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . V48d  (3) 45,—
3887 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin,zentr. gest. 4er-Block auf Briefstück, K1 WINDHOEK 27 2 95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 40,—
3888 2 Pf. Krone/Adler, klarer zentr. K1 MARIENTHAL 2/9 02, gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 # 30,—
3889 50 Pf. gestempelt WINDHOEK a. ], Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
3890 2 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, klarer zentr. K1 OKAHANDJA 9/9 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 30,—
3891 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun, 14x in Einheiten auf großem Briefstück mit Stempel MARIENTHAL DSWA 18.4.00, leichte Bugspur durch

die Zähnung zwischen 3 Werten, sonst feines Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a(14) ] 80,—

3892P 3 Pf. Schrägaufdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 75,—
3893 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck in 3 Wörtern, 4er-Block (gefaltet) und waager. Paar, je auf Briefstück, gest. KEETMANNSHOOP, Mi. 64,- 2(4),3(2) ] 15,—
3894 5 Pf. Krone/Adler als Zusatzfrankatur auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 3 Worten, von WINDHOEK 26/10 98 nach Hamburg . 2,P1  GA 25,—
3895 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 35,—
3896P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP, 560,- . . . . . I/II  * 180,—
3897FP 25 Pf. gelblichorange tadellos ** Fotoattest Meiners BPP “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 300,—
3898P 25 Piaster mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 70,—
3899FP 25 Pfg Deutsch-Südwest-Afrika in a-Farbe mit Plattenfehler II “I in Reichspost oben gespalten”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L.

BPP (2012): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IaII  * 250,—

3900P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 120,—
3901P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 55,—
3902FP 50 Pfg mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos ** unsigniertes Luxusstück vom Eckrand (Falz im Rand), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . II  ** 300,—
3903P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
3904 5 P. grün senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
3905FP 10 Pfg dunkelrosarot ( UV : lebhaftocker quarzend), tadellos gestempelt “REHOBOTH 28/1 01" auf Briefstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(2012): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7c ] 130,—

3906P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, sauber gestempelt “HOHEWARTE 8 /5 01" auf Briefstück, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 400.- 7d ] 150,—
3907 10 und 20 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 2 Wörtern, zusammen auf R-Brief (gefaltet) von WINDHOEK 14 3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . 7,8 [ 50,—
3908 20 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 20,—
3909P 25 Pf. gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 180,—
3910 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
3911P 3 Pfg. Kaiseryacht als portogerechte Einzelfrankatur auf kleinformatigem Drucksachen-Umschlag aus WINDHUK DSWA 19.11.07 nach Wei-

mar mit Ankunftsstempel, Pracht, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 40,—

3912 5 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 20,—
3913 5 Pfg Schiffszeichnung bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 “T.”

wieder gestrichen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—

3914 10 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 20,—
3915 20 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
3916P 30 Pfg Kaiseryacht, postfrisch, rückseitig lt. Fotobefund Jäschke-L. BPP herstellungsbedingter Fleck, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 90,—
3917 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos ungebraucht, gepr. Mansfeld, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 25,—
3918P 30 Pfg Kaiseryacht auf R-Brief mit sehr seltenem R-Zettel (Einfeldt 5aI) von KEETMANSHOOP 16.3.12 nach Lörrach / Baden mit Ank.-Stem-

pel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 240,—

3919 30 Pf. Schiffszeichnung mit Aufdruck Specimen, ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Sp  * 30,—
3920 2 Mark blau ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
3921 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 55,—
3922 3 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
3923P 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 90,—
3924P 5 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 70,—
3925P 5 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
3926 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz., als EF auf Drucksachenbrief von “WINDHUK DSWA a 4.12.10" nach Oker, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 20,—
3927 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte “Soldaten beim Backen” von KEETMANSHOOP DSWA 26.3.14 nach Deutsch-

land, Marke fehlerhaft, reiner Bedarf mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

3928 10 Pfg Schiffszeichnung auf Bedarfsbriefstück mit nicht komplettem Stempelabschlag TSUMEB DSWA 8.1.15 - Kriegsdatum! . . . . . . . . . 26 ] 20,—
3929 30 Pf. auf x-Papier tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x  ** 25,—
3930 30 Heller Kaiseryacht, x-Papier, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 25,—
3931 30 Pf. ungebraucht mit HAN 2068.11 (H abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x HAN  * 45,—
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3932 1 Mark Kaiseryacht, Eckrand oben rechts, A-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung “einwandfrei”, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . 29A  ** 25,—
3933 1 Mark Kaiseryacht, A-Zähnung, tadellos gestempelt “WINDHUK 17.7.14", Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 15,—
3934P 1 Mark Kaiserjacht, Kriegsdruck, 25:17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
3935 2 Mark blau tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  ** 25,—
3936 2 Mark Kaiseryacht, A-Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 30,—
3937 3 Mark Kaiseryacht, B-Zähnung, a-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Ba  ** 25,—
3938P 5 Mark mit Wz. in a-Farbe sauber gestempelt, kurzer Zahn links, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 60,—
3939P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 120,—
3940P 5 Mark in a-Farbe vom Oberrand tadellos auf Briefstück, gepr. Kosack, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaOR ] 150,—
3941P 5 Mark Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten etwas Eckrand und min. Schürfung, sonst feines Stück, Mi.

340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Ab # 60,—

3942 5 Mk. Kaiserjacht mit Wasserzeichen, gest. “GIBEON / 11.3.10", Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 100,—
3943P 5 Mk. Schiffzeichnung mit Wasserzeichen, Mittelstück karmin, gest. TSUMEB 21 9 09, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab ] 120,—
3944 5 Mark in Type Ab als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AbER  ** 75,—
3945 5 Mark mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 100,—
3946 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  * 20,—
3947 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung, 3 versch. Heftchenblätter, nicht durchgezähnt, ungebraucht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.12/14 B  * 25,—
3948 1908, Drucksachenbrief ab “BERLIN 28.12.08" nach Kub DSWA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR84I [ 20,—

3949 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort Napier. [ 40,—
3950 1916, KGF-Brief mit Lager-Stempel mit hsl. Vermerk “Okanjande” und rückseitigem Zensurverschluss nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3951 ABBABIS 27/11 04, Wanderstempel, Arge Type 2, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
3952 ABBABIS Blockschrift violett mit Wanderstempel 10 12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
3953 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 11/12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
3954 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 9/12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
3955 AUS  12 3 08, BETHANIEN 9 7 12 und GIBEON 27 4 07, je klar auf 3 Postanweisungsausschnitten 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . 14(2),27 ] 20,—
3956 GIBEON 11 6 03, GOBABIS 18 9 07 und JAKALSWATER 5 8 01 klar auf 3 Briefstücken 10 und 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 13(2),18 ] 25,—
3957 GIBEON 20 10 05, Feldpostkarte (farbige Gruß aus Karte mit Gebrauchsspuren) nach Erlbach (Vogtl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3958 GIBEON 4.6.12, klar auf Bedarfsbrief  mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
3959 GOBABIS 17 1 12 (und Federzug), JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 8 1 13 und KARIBIB 2 3 12 (Arge Type 2), je klar auf Postanweisungsaus-

schnitt mit 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27(3) ] 25,—

3960 HASUUR DSWA 12.6.06, recht klar auf Bedarfsgebrauchter Karte mit viel Text und mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutsch-
land mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 40,—

3961 KALKFELD DSWA 13.5.09, 2x recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 (rechte Marke fehlerhaft) . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 40,—
3962 KARIBIB 1.12.14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 20,—
3963 KARIBIB 3 2 13, OKAHANDJA 27 11 0? und 22 7 13 (Arge Type 6 und 7) und OTJIHAVERA 9 5 , je klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . 26(4) # 20,—
3964 KARIBIB 7 11 05 auf Feldpostkarte (farbige Briefmarken-Prägezierkarte) mit Soldatenbriefstempel nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3965 KARIBIB DSWA 23.1.06 auf unfrankierter RDS nach Swakopmund, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3966 KARIBIB DSWA 5.10.01, klar auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte mit Geburtstag-Grußtext nach Windhoek mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . P13 [ 20,—
3967 KEETMANSHOOP 1.3.00, 2x nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 2 Mk braunpurpur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 40,—
3968 KEETMANSHOOP 10 2 08 (Arge Type 3), 2mal auf senkrechtem Paar 30 Pf. Schiffszeichnung auf Postanweisungsausschnitt . . . . . . . . . . 16(2) ] 20,—
3969 KEETMANSHOOP 19/10 00, klar und zentrisch auf GA-Karte 10 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Swakopmund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6  GA 20,—
3970 KEETMANSHOOP DSWA 23.11.06 auf Feldpostbrief (unten und links stark beschnitten) mit rotem hsl. Vermerk “Durch Relaisreiter” nach Ka-

ribib, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

3971 KEETMANSHOOP DSWA 24.11.07, klar auf Feldpost-AK “Okahandja Beschossene Missionskirche” mit Briefstempel nach Deutschland,
Randspuren und etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3972 KUB 16.12 12 und OKAHANDJA 16.9.12, je aus Postanweisungsausschnitt 30 Pf. (Aufklebebung) bzw. 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . 16/17 ] 20,—
3973 KUB 9 11 06, KUBAS 10 9 06, LÜDERITZBUCHT 13 7 07 (Arge Type 2) und MALTAHÖHE 16 4 11, je zentrisch klar auf 4 Briefstücken 25, 3, 20

und 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,14/15/24
]

30,—

3974 KUBAS 1/4 01, OKAHANDJA 2/3 98, OTAVI 16/10 00 und SWAKOPMUND 22/1 98, 4 Briefstücke 5 und 20 Pf. Krones/Adler 1. Ausgabe. 24 ] 20,—
3975 KUBAS 28/1 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 40,—
3976 KUIBIS 17 8 07, Gefälligkeits-Wanderstempel auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
3977 KUIS 15 4 01 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 25,—
3978 LÜDERITZBUCHT 23 12 13, sehr späte Verwendung des 1. Stempels auf Postanweisungsausschnitt mit 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . 16 ] 20,—
3979 MALTAHÖHE DSWA 18.3.07, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel nach Deutschland mit Nachsendung, Karte unten rechts mit Wasserflek-

ken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3980 MARIENTHAL 21 3 01; OKAHANDJA 3 1 02 und 17 8 06 (Arge Type 2 und 6), OUTJO 29 7 99, je zentrisch klar auf 4 Briefstücken 5 uns 10 Pf.
Krone/Adler, 3 und 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/7,11,14 ] 30,—

3981 NAUCHAS DSWA 10.3.14, recht klar und komplett auf Briefstück Kaiseryacht o. Wz., Marke vorderseitig zentral geschürft, dennoch schönes
Belegstück des Stempels, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] Gebot

3982 OKAHANDJA 13 4 05, doppelt klar auf Karte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 20,—
3983 OKAHANDJA 16 11 12 (Arge Type 7), OMARURU 31 1 12 (Arge Type 1) und OTAVI 29 5 08, je zentrisch klar auf 3 Postanweisungsausschnitte

20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2),27 ] 20,—

3984 OKAHANDJA DSWA 14.9.05, klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Briefstempel und viel Text nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3985P OKASISE DSWA 21.6. 1.., klar Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
3986P OKAUKWEJO DSWA 26.10.08, typischer, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
3987 OKOMBAHE 14/4 00, klar auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
3988 OKOMBAHE 18/1 09, violett auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (oben Zähnung etwas angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
3989 OMARURU 1 9 08 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
3990 OMARURU 14 8  02, klar auf GA-Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15  GA 20,—
3991 OMARURU 15/4 14, violett zentrisch auf 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 25,—
3992 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Brief von OMARURU 29/7 97 nach Cöthen (Gebrauchs- und Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . V48d [ 20,—
3993 OMARURU 23.10.09, klar auf farbiger AK “Anwesen eines ermordeten Farmbers in Eriro” mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach

Deutschland, Karte mit kleinem Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

3994 OMARURU 24/8 14, Kriegsdatum auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
3995 OMARURU 28/10 09, klar auf Brief 10 Pf. Schiffszeichnung nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
3996 OMARURU 3.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, leichte Randklebung ohne Ein-

schränkungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 ] 20,—

3997 (OTJI)HAVERA violetter Teilstempel mit Wanderstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,—
3998P ONGUATI DSWA 9.9.12, klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, etwas getönt, signiert Bothe . . . . 26 # 40,—
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3999 OTJIWARONGO 15 11 11, OUTJO 28 9 08 und SEEHEIM 6 7 08, je klar und zentrisch auf 3 Postanweisungsausschnitten 30 und 2mal 20 Pf.
Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2),16 ] 20,—

4000 OUTJO DSWA 14.7.08, klar auf RDS-Brief mit rückseitigem Briefstempel nach Windhuk mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4001 OUTJO DSWA 22.6.11, recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Halle mit Nachsendung, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
4002 OUTJO DSWA 7.5.10, klar auf bedarsgebrauchter 5 Pfg. GSK mit viel Text (datiert Echardsfelde?) nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
4003 PRINZENBUCHT 21 12 13 zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
4004 REHOBOTH 10 2 05 klar auf Feldpostkarte (Schokoladenwerbekarte aus Köln) nach Berlin, Absenderangabe Hatsamas . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4005 REHOBOTH 12 7 07 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
4006 REHOBOTH DSWA 28.2..., etwas undeutlich auf Foto-AK “Hottentoten vor Hütten” mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
4007 SEEHEIM 15.10 08 und SWAKOPMUND 25.1.12 (Arge Type 4), je klar auf 2 Postanweisungsausschnitten 30 bzw. 20 Pf. Schiffszeichnung 1627 ] 20,—
4008 SEEHEIM DSWA 9.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter AK “Fischfluß bei Seeheim” mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Text nach

Berlin, etwas fleckig im Bereich der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

4009 SEEIS 24/8 98, klar und zentrisch auf GA-Karte-Antwortteil 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP22A  GA 60,—
4010 SWAKOPMUND 10/6 01 auf rechter unterer Bogenecke 25 Pf. Schiffszeichnung, dazu WINDHUK a 4.3.15 Kriegsdatum auf Briefstück 10 Pf.

Schiffszeichnung (Eckbug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,26 ] 20,—

4011 USAKOS 20 12 04 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 20,—
4012 WALDAU DSWA 3.11.06, auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg. GSK nach Okasise, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 25,—
4013 WARMBAD DSWA 18 8 07, auf Sommerfeldt-Drucksachenbrief 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz. nach Gelsenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ Gebot
4014 WATERBERG DSWA 6.12.01, etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
4015 WINDHOEK 5 1 17, aptierter Bahnpoststempel nachverwendet auf Brief mit Südafrika-Frankatur (Paar 2½ d) an das Internationale Friedens-

büro in Bern, britischer Zensurstempel und -Streifen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4016 WINDHUK 21.10.07, Datumbrückenstpl. auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17  GA 20,—
4017 WINDHUK DSWA *a 17.6.04, klar auf Feldpost-AK “Trockenes Flussrevier” mit Dienstsiegel des Postamtes nach Bonn mit Ankunftsstempel. . [ 25,—
4018 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner

Stempeldurchschlag, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4019 WINDHUK DSWA *a 9.7.07, recht klar auf private Feldpost-AK “Soldaten bei der Arbeit” nach Charlottenburg mit Ankunftsstempel . . . . . . [ 20,—
4020P WINDHUK DSWA *b 25.4., nicht ganz kompletter, klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
4021 WINDHUK DSWA 8.7., fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
4022 WINDHUK DSWA a 12.5.05 auf Reichsdienstsache im großem Langformat nach Berlin, 1x gefaltet und stärkere Randmängel. . . . . . . . . . [ 25,—
4023P WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
4024 WINDHUK a 10 10 11 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
4025 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4026 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakop-

mund) als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

4027P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1. 12.5., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildzudruck “Otjosazu, Kirche und Missionshaus” und
entsprechender Datierung nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Absender und Unterschrift entfernt, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4028 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 3 24.9., klar auf Feldpostbrief nach Erfurt, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4029 K.D.FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA a 5.4. auf Feldpostkarte von Okahandja nach Fleckeby b. Eckernförde, 1904 . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4030 K.D.FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA a 10 10 und K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 1 18 12, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 25 Pf.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(2) ] 30,—

4031 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 1 2 9 und OTJIMBINGUE 26 4 02, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 3 Pf. Schiffszeichnung bzw. Mitläufer
Deutsches Reich 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,M54 ] 30,—

4032 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 16/1 (1905) auf Feldpostkarte von Epukiro nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

4033P MSP No. 1 17.11.04 (SMS Vineta), 2x recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Germania nach Zeitz mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Absenderanga-
be “...Lüderitz-Bucht DSWA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4034 MSP No. 9 17.3.98 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Litho -AK “Gruß aus DSWA, datiert Angra Peguena) mit 10 Pfg Krone/Adler nach Gailin-
gen, Ak.-Stempel, etwas fleckig und im Rand Bugspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich47 [ 60,—

4035 MSP No. 22 18.5.01 (SMS Wolf), 2x recht klar auf Dienstbrief (vierseitig im Format verkleinert, zusammengeklebt) mit rückseitigem Brief-
stempel nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4036P MSP No. 27 9.4.04 (D. Entrerios), klar auf Feldpost-AK “Tenerife” mit Text nach Pirna, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
4037P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 2x recht klar auf AK “Heisse Quelle-Windhuk” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Hamburg . . . . D.Reich85 [ 120,—
4038P MSP No. 49 25.3.04 (D. Feldmarschall) auf Feldpost-AK (Gruss vom Bord....) mit violettem Ra1 “Feldpostbrief” nach Magdeburg, Ak.-Stem-

pel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4039 MSP No. 65 21.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK (Windhoek, Strasse) mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, stockfleckig . . [ 30,—
4040 MSP No. 71 26.01.04 (D. Darmstadt), recht klar (Datum hsl. nachgetragen) auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . [ 30,—
4041 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 4/3.01 VII, klar auf Postkarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . 11 [ 100,—
4042P DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE *a 14.2.07 - recht klar auf Einschreibe-Brief (R-Zettel abgefallen) mit 20 Pfg. und 10 Pfg. Kaiseryacht

nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag links mit Öffnungsmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,12 [ 60,—

4043 DEUTSCHE SEEPOST LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-CAPSTADT 29.3.01 auf Briefstück 2½ P. Kap der guten Hoffnung (Marke bereits
beim Aufkleben zerrissen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

4044P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 9/6 04 auf Ansichtskarte Swakopmund Siedlungshaus u. Postanstalt als Feldpost-
karte nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4045 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 22/3 06 auf Ansichtskarte Kriegerdenkmal in Windhuk als Feldpostkarte mit auf
Transportbelegen seltenem Briefstempel der 30. Transportkompanie nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4046P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 2/7 97, klar auf Karte “Grüße von unterwegs Deutsch-Südwestafrika” mit senkrechtem
Paar 5 Pf. Krone/Adler nach Oppeln, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46(2) [ 250,—

4047 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit Fremdentwertung BERLIN 10.6.03 auf Postkarte nach Danzig mit Ankunftsstempel, Verwendung von Kolonial-
marken war im D. Reich nicht erlaubt, kommen aber ohne Nachgebühr-Vermerken vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 50,—

4048 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig . . . . . . DRU13  GA 50,—
4049 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1  GA 50,—
4050 10 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von OMARURU17/6 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2  GA 50,—
4051 1899, 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Windhoek” mit K1 WINDHOEK 18.8." nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 50,—
4052 5 Pf. Reichspost Privatpostkarte mit Bildnis Kaiser Wilhem II. von KEETMANSHOOP 5.9.? (Arge Type 2) nach Leipzig. leichte Gebrauchsspuren DRPP 13,3 [ 50,—
4053 1903, 3 Pfg. und 2 Pfg. Germania auf AK aus CHEMNITZ 1.9. an den Postagenten Palleis in Warmbad mit vorderseitigem Durchgangsstempel

KEETMANSHOOP 23.10., signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4054 10 Heller Österreich auf Ansichtskarte (Eckbug) von WIEN 20.6.03 nach Grootfontein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ÖS 89 [ 20,—
4055 Half Penny, Streifband (leicht fleckig) vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN 20.10.07 nach Windhuk, Absenderstpl. Deutsche Nach-

richten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—
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3932 1 Mark Kaiseryacht, Eckrand oben rechts, A-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung “einwandfrei”, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . 29A  ** 25,—
3933 1 Mark Kaiseryacht, A-Zähnung, tadellos gestempelt “WINDHUK 17.7.14", Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 15,—
3934P 1 Mark Kaiserjacht, Kriegsdruck, 25:17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
3935 2 Mark blau tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  ** 25,—
3936 2 Mark Kaiseryacht, A-Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 30,—
3937 3 Mark Kaiseryacht, B-Zähnung, a-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Ba  ** 25,—
3938P 5 Mark mit Wz. in a-Farbe sauber gestempelt, kurzer Zahn links, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 60,—
3939P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 120,—
3940P 5 Mark in a-Farbe vom Oberrand tadellos auf Briefstück, gepr. Kosack, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaOR ] 150,—
3941P 5 Mark Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten etwas Eckrand und min. Schürfung, sonst feines Stück, Mi.

340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Ab # 60,—

3942 5 Mk. Kaiserjacht mit Wasserzeichen, gest. “GIBEON / 11.3.10", Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 100,—
3943P 5 Mk. Schiffzeichnung mit Wasserzeichen, Mittelstück karmin, gest. TSUMEB 21 9 09, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab ] 120,—
3944 5 Mark in Type Ab als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AbER  ** 75,—
3945 5 Mark mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 100,—
3946 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  * 20,—
3947 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung, 3 versch. Heftchenblätter, nicht durchgezähnt, ungebraucht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.12/14 B  * 25,—
3948 1908, Drucksachenbrief ab “BERLIN 28.12.08" nach Kub DSWA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR84I [ 20,—

3949 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort Napier. [ 40,—
3950 1916, KGF-Brief mit Lager-Stempel mit hsl. Vermerk “Okanjande” und rückseitigem Zensurverschluss nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3951 ABBABIS 27/11 04, Wanderstempel, Arge Type 2, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
3952 ABBABIS Blockschrift violett mit Wanderstempel 10 12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
3953 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 11/12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
3954 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 9/12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
3955 AUS  12 3 08, BETHANIEN 9 7 12 und GIBEON 27 4 07, je klar auf 3 Postanweisungsausschnitten 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . 14(2),27 ] 20,—
3956 GIBEON 11 6 03, GOBABIS 18 9 07 und JAKALSWATER 5 8 01 klar auf 3 Briefstücken 10 und 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 13(2),18 ] 25,—
3957 GIBEON 20 10 05, Feldpostkarte (farbige Gruß aus Karte mit Gebrauchsspuren) nach Erlbach (Vogtl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3958 GIBEON 4.6.12, klar auf Bedarfsbrief  mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
3959 GOBABIS 17 1 12 (und Federzug), JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 8 1 13 und KARIBIB 2 3 12 (Arge Type 2), je klar auf Postanweisungsaus-

schnitt mit 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27(3) ] 25,—

3960 HASUUR DSWA 12.6.06, recht klar auf Bedarfsgebrauchter Karte mit viel Text und mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutsch-
land mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 40,—

3961 KALKFELD DSWA 13.5.09, 2x recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 (rechte Marke fehlerhaft) . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 40,—
3962 KARIBIB 1.12.14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 20,—
3963 KARIBIB 3 2 13, OKAHANDJA 27 11 0? und 22 7 13 (Arge Type 6 und 7) und OTJIHAVERA 9 5 , je klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . 26(4) # 20,—
3964 KARIBIB 7 11 05 auf Feldpostkarte (farbige Briefmarken-Prägezierkarte) mit Soldatenbriefstempel nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3965 KARIBIB DSWA 23.1.06 auf unfrankierter RDS nach Swakopmund, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3966 KARIBIB DSWA 5.10.01, klar auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte mit Geburtstag-Grußtext nach Windhoek mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . P13 [ 20,—
3967 KEETMANSHOOP 1.3.00, 2x nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 2 Mk braunpurpur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 40,—
3968 KEETMANSHOOP 10 2 08 (Arge Type 3), 2mal auf senkrechtem Paar 30 Pf. Schiffszeichnung auf Postanweisungsausschnitt . . . . . . . . . . 16(2) ] 20,—
3969 KEETMANSHOOP 19/10 00, klar und zentrisch auf GA-Karte 10 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Swakopmund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6  GA 20,—
3970 KEETMANSHOOP DSWA 23.11.06 auf Feldpostbrief (unten und links stark beschnitten) mit rotem hsl. Vermerk “Durch Relaisreiter” nach Ka-

ribib, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

3971 KEETMANSHOOP DSWA 24.11.07, klar auf Feldpost-AK “Okahandja Beschossene Missionskirche” mit Briefstempel nach Deutschland,
Randspuren und etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3972 KUB 16.12 12 und OKAHANDJA 16.9.12, je aus Postanweisungsausschnitt 30 Pf. (Aufklebebung) bzw. 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . 16/17 ] 20,—
3973 KUB 9 11 06, KUBAS 10 9 06, LÜDERITZBUCHT 13 7 07 (Arge Type 2) und MALTAHÖHE 16 4 11, je zentrisch klar auf 4 Briefstücken 25, 3, 20

und 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,14/15/24
]

30,—

3974 KUBAS 1/4 01, OKAHANDJA 2/3 98, OTAVI 16/10 00 und SWAKOPMUND 22/1 98, 4 Briefstücke 5 und 20 Pf. Krones/Adler 1. Ausgabe. 24 ] 20,—
3975 KUBAS 28/1 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 40,—
3976 KUIBIS 17 8 07, Gefälligkeits-Wanderstempel auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
3977 KUIS 15 4 01 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 25,—
3978 LÜDERITZBUCHT 23 12 13, sehr späte Verwendung des 1. Stempels auf Postanweisungsausschnitt mit 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . 16 ] 20,—
3979 MALTAHÖHE DSWA 18.3.07, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel nach Deutschland mit Nachsendung, Karte unten rechts mit Wasserflek-

ken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3980 MARIENTHAL 21 3 01; OKAHANDJA 3 1 02 und 17 8 06 (Arge Type 2 und 6), OUTJO 29 7 99, je zentrisch klar auf 4 Briefstücken 5 uns 10 Pf.
Krone/Adler, 3 und 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/7,11,14 ] 30,—

3981 NAUCHAS DSWA 10.3.14, recht klar und komplett auf Briefstück Kaiseryacht o. Wz., Marke vorderseitig zentral geschürft, dennoch schönes
Belegstück des Stempels, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] Gebot

3982 OKAHANDJA 13 4 05, doppelt klar auf Karte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 20,—
3983 OKAHANDJA 16 11 12 (Arge Type 7), OMARURU 31 1 12 (Arge Type 1) und OTAVI 29 5 08, je zentrisch klar auf 3 Postanweisungsausschnitte

20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2),27 ] 20,—

3984 OKAHANDJA DSWA 14.9.05, klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Briefstempel und viel Text nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3985P OKASISE DSWA 21.6. 1.., klar Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
3986P OKAUKWEJO DSWA 26.10.08, typischer, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
3987 OKOMBAHE 14/4 00, klar auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
3988 OKOMBAHE 18/1 09, violett auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (oben Zähnung etwas angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
3989 OMARURU 1 9 08 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
3990 OMARURU 14 8  02, klar auf GA-Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15  GA 20,—
3991 OMARURU 15/4 14, violett zentrisch auf 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 25,—
3992 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Brief von OMARURU 29/7 97 nach Cöthen (Gebrauchs- und Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . V48d [ 20,—
3993 OMARURU 23.10.09, klar auf farbiger AK “Anwesen eines ermordeten Farmbers in Eriro” mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach

Deutschland, Karte mit kleinem Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

3994 OMARURU 24/8 14, Kriegsdatum auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
3995 OMARURU 28/10 09, klar auf Brief 10 Pf. Schiffszeichnung nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
3996 OMARURU 3.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, leichte Randklebung ohne Ein-

schränkungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 ] 20,—

3997 (OTJI)HAVERA violetter Teilstempel mit Wanderstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,—
3998P ONGUATI DSWA 9.9.12, klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, etwas getönt, signiert Bothe . . . . 26 # 40,—
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3999 OTJIWARONGO 15 11 11, OUTJO 28 9 08 und SEEHEIM 6 7 08, je klar und zentrisch auf 3 Postanweisungsausschnitten 30 und 2mal 20 Pf.
Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2),16 ] 20,—

4000 OUTJO DSWA 14.7.08, klar auf RDS-Brief mit rückseitigem Briefstempel nach Windhuk mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4001 OUTJO DSWA 22.6.11, recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Halle mit Nachsendung, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
4002 OUTJO DSWA 7.5.10, klar auf bedarsgebrauchter 5 Pfg. GSK mit viel Text (datiert Echardsfelde?) nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
4003 PRINZENBUCHT 21 12 13 zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
4004 REHOBOTH 10 2 05 klar auf Feldpostkarte (Schokoladenwerbekarte aus Köln) nach Berlin, Absenderangabe Hatsamas . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4005 REHOBOTH 12 7 07 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
4006 REHOBOTH DSWA 28.2..., etwas undeutlich auf Foto-AK “Hottentoten vor Hütten” mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
4007 SEEHEIM 15.10 08 und SWAKOPMUND 25.1.12 (Arge Type 4), je klar auf 2 Postanweisungsausschnitten 30 bzw. 20 Pf. Schiffszeichnung 1627 ] 20,—
4008 SEEHEIM DSWA 9.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter AK “Fischfluß bei Seeheim” mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Text nach

Berlin, etwas fleckig im Bereich der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

4009 SEEIS 24/8 98, klar und zentrisch auf GA-Karte-Antwortteil 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP22A  GA 60,—
4010 SWAKOPMUND 10/6 01 auf rechter unterer Bogenecke 25 Pf. Schiffszeichnung, dazu WINDHUK a 4.3.15 Kriegsdatum auf Briefstück 10 Pf.

Schiffszeichnung (Eckbug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,26 ] 20,—

4011 USAKOS 20 12 04 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 20,—
4012 WALDAU DSWA 3.11.06, auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg. GSK nach Okasise, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 25,—
4013 WARMBAD DSWA 18 8 07, auf Sommerfeldt-Drucksachenbrief 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz. nach Gelsenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ Gebot
4014 WATERBERG DSWA 6.12.01, etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
4015 WINDHOEK 5 1 17, aptierter Bahnpoststempel nachverwendet auf Brief mit Südafrika-Frankatur (Paar 2½ d) an das Internationale Friedens-

büro in Bern, britischer Zensurstempel und -Streifen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4016 WINDHUK 21.10.07, Datumbrückenstpl. auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17  GA 20,—
4017 WINDHUK DSWA *a 17.6.04, klar auf Feldpost-AK “Trockenes Flussrevier” mit Dienstsiegel des Postamtes nach Bonn mit Ankunftsstempel. . [ 25,—
4018 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner

Stempeldurchschlag, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4019 WINDHUK DSWA *a 9.7.07, recht klar auf private Feldpost-AK “Soldaten bei der Arbeit” nach Charlottenburg mit Ankunftsstempel . . . . . . [ 20,—
4020P WINDHUK DSWA *b 25.4., nicht ganz kompletter, klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
4021 WINDHUK DSWA 8.7., fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
4022 WINDHUK DSWA a 12.5.05 auf Reichsdienstsache im großem Langformat nach Berlin, 1x gefaltet und stärkere Randmängel. . . . . . . . . . [ 25,—
4023P WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
4024 WINDHUK a 10 10 11 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
4025 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4026 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakop-

mund) als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

4027P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1. 12.5., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildzudruck “Otjosazu, Kirche und Missionshaus” und
entsprechender Datierung nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Absender und Unterschrift entfernt, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4028 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 3 24.9., klar auf Feldpostbrief nach Erfurt, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4029 K.D.FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA a 5.4. auf Feldpostkarte von Okahandja nach Fleckeby b. Eckernförde, 1904 . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4030 K.D.FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA a 10 10 und K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 1 18 12, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 25 Pf.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(2) ] 30,—

4031 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 1 2 9 und OTJIMBINGUE 26 4 02, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 3 Pf. Schiffszeichnung bzw. Mitläufer
Deutsches Reich 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,M54 ] 30,—

4032 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 16/1 (1905) auf Feldpostkarte von Epukiro nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

4033P MSP No. 1 17.11.04 (SMS Vineta), 2x recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Germania nach Zeitz mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Absenderanga-
be “...Lüderitz-Bucht DSWA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4034 MSP No. 9 17.3.98 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Litho -AK “Gruß aus DSWA, datiert Angra Peguena) mit 10 Pfg Krone/Adler nach Gailin-
gen, Ak.-Stempel, etwas fleckig und im Rand Bugspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich47 [ 60,—

4035 MSP No. 22 18.5.01 (SMS Wolf), 2x recht klar auf Dienstbrief (vierseitig im Format verkleinert, zusammengeklebt) mit rückseitigem Brief-
stempel nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4036P MSP No. 27 9.4.04 (D. Entrerios), klar auf Feldpost-AK “Tenerife” mit Text nach Pirna, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
4037P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 2x recht klar auf AK “Heisse Quelle-Windhuk” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Hamburg . . . . D.Reich85 [ 120,—
4038P MSP No. 49 25.3.04 (D. Feldmarschall) auf Feldpost-AK (Gruss vom Bord....) mit violettem Ra1 “Feldpostbrief” nach Magdeburg, Ak.-Stem-

pel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4039 MSP No. 65 21.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK (Windhoek, Strasse) mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, stockfleckig . . [ 30,—
4040 MSP No. 71 26.01.04 (D. Darmstadt), recht klar (Datum hsl. nachgetragen) auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . [ 30,—
4041 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 4/3.01 VII, klar auf Postkarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . 11 [ 100,—
4042P DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE *a 14.2.07 - recht klar auf Einschreibe-Brief (R-Zettel abgefallen) mit 20 Pfg. und 10 Pfg. Kaiseryacht

nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag links mit Öffnungsmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,12 [ 60,—

4043 DEUTSCHE SEEPOST LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-CAPSTADT 29.3.01 auf Briefstück 2½ P. Kap der guten Hoffnung (Marke bereits
beim Aufkleben zerrissen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

4044P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 9/6 04 auf Ansichtskarte Swakopmund Siedlungshaus u. Postanstalt als Feldpost-
karte nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4045 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 22/3 06 auf Ansichtskarte Kriegerdenkmal in Windhuk als Feldpostkarte mit auf
Transportbelegen seltenem Briefstempel der 30. Transportkompanie nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4046P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 2/7 97, klar auf Karte “Grüße von unterwegs Deutsch-Südwestafrika” mit senkrechtem
Paar 5 Pf. Krone/Adler nach Oppeln, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46(2) [ 250,—

4047 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit Fremdentwertung BERLIN 10.6.03 auf Postkarte nach Danzig mit Ankunftsstempel, Verwendung von Kolonial-
marken war im D. Reich nicht erlaubt, kommen aber ohne Nachgebühr-Vermerken vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 50,—

4048 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig . . . . . . DRU13  GA 50,—
4049 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1  GA 50,—
4050 10 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von OMARURU17/6 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2  GA 50,—
4051 1899, 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Windhoek” mit K1 WINDHOEK 18.8." nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 50,—
4052 5 Pf. Reichspost Privatpostkarte mit Bildnis Kaiser Wilhem II. von KEETMANSHOOP 5.9.? (Arge Type 2) nach Leipzig. leichte Gebrauchsspuren DRPP 13,3 [ 50,—
4053 1903, 3 Pfg. und 2 Pfg. Germania auf AK aus CHEMNITZ 1.9. an den Postagenten Palleis in Warmbad mit vorderseitigem Durchgangsstempel

KEETMANSHOOP 23.10., signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4054 10 Heller Österreich auf Ansichtskarte (Eckbug) von WIEN 20.6.03 nach Grootfontein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ÖS 89 [ 20,—
4055 Half Penny, Streifband (leicht fleckig) vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN 20.10.07 nach Windhuk, Absenderstpl. Deutsche Nach-

richten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—
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4056 Half Penny, Streifband-Vorderseite vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4057 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte von SWAKOPMUND 6.12.12 nach Wien mit österreicher Portomarke 10 Heller karmin (Nr.

38) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

4058 KARIBIB 2/5 08, blaugrau auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Laibach, mit Tax-Vermerk Weiterleitung nach Graz . . . . . . . . . . . . . . P17  GA 60,—
4059 AUS 24.2.13, je auf 2 Stück 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte (Eckbug) In der Treibsand-Wüste nach Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 40,—
4060 OKAHANDJA 28/11 10, je auf GA-Karte 5 Pf. und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Davos/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,P18 [ 25,—
4061 1914, Dienstbrief (Meteorologische Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika für Juni 1914) von OTJIWARONGO 14 7 14 an das Kaiserli-

che Gouvernement in Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4062 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4063 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung (be-

schädigt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 50,—

4064FP Aus West Afrika mittels Woermann-Dampfer über Vlissingen und Oberhausen (Rheinland), schwarzer L4 (teils nachgemalt,
zeitnah?) auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg. Krone/Adler Ganzsachenkarte mit viel Text und Datierung Swakopmund 25.6.96" nach
Hannover mit Mittelbugfalte, trotz der Einschränkungen noch feiner Beleg mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP34 [ 1200,—

4065 1916, KGF-Brief aus Elberfeld über das Rote Kreuz in Genf und Südafrika. Rotes Kreuz (roter L2 CENTRAL GOOD HOPE RED CROSS
COMMITTEE" nach Berseba mit zwei verschiedenen Zensur-Stempeln und Nachporto-L1 “2 d” (handschriftlich in 5 d. geändert), rückseitig
mit Durchgangsstempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4066FP 3 Pf. gelblichgrün zentrisch gestempelt KAMERUN 12/4 (89) ohne Jahreszahl(!), minimale Farbabsplitterung, etwas erhöht gepr.
Steuer BPP, Mi. 2000,— (laut Steuer-Handbuch Bewertung 3-fach = 6000,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V39 # 800,—

4067 10 Pf. Blankokarte mit Stempel KAMERUN ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP14 [ 25,—
4068 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Druckdatum von KAMERUN 15 11 92 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 25,—
4069 5 Pf. Ganzsachen, je tadellos, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14/15 [ 30,—
4070FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: “Bei der

EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwertung.
Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.” Laut Steuer-Handbuch
Mi. x 10 = 30.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 5000,—

4071P 2 Mark dunkelrotkarmin, tadellos gestempelt “KAMERUN 3 5 98" auf Briefstück, gepr. Zenker, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 35,—
4072P 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 90,—
4073FP 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 KAMERUN 16.3. ohne Jahreszahl (89), Marke rechts mit repariertem Einriss und Eckzahnbug,

sonst optisch einwandfrei, Fotoattest Zenker BPP, bildseitig feines Stück mit auf dieser Marke sehr seltener Entwertung, nach
Handbuch ca. 7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 1000,—

4074P 2 Mark Ziffer graulila tadellos gestempelt KAMERUN 9/1 91, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 250,—
4075P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 65,—
4076P 20 Pf. ultramarin, senkrechtes Paar auf Briefstück (obere Marke 1 Ecke beschädigt), seltene Entwertung KAMERUN 4 1 89 mit Jahreszahl, Dr.

Steuer 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42(2) ] 200,—

4077P 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:
“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 200,—

4078 20 Pfg. blau auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 KAMERUN 4.1.92, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 30,—
4079 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit Randklebung . V48d(2) ] 30,—
4080 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, klarer zentrischer K1 KAMERUN 4 9 95, auf Brief (leichte Alterungsspuren) nach Muldenstein b. Bitterfeld VS48d [ 30,—
4081FP 20 Pf. zufrankiert auf Ganzsache VU13B, zwei mal sauber gestempelt “GROSS-BATANGA 19/12 93", Fotoattest Steuer BPP vom

14.4.2011: ”amtlich in Kamerun nicht ausgegebener Ganzsachenumschlag, mit 20 Pf. auffrankiert, den Postweg via Libreville
22.12.93 und Paris 4.2.94 nach Hannover korrekt durchlaufen. Alle Stempel echt und zeitgerecht. .. in guter Bedarfserhaltung mit
einigen Stockflecken." Es handelt sich hier um eine extreme Stempelseltenheit auf Vorläufer-Brief! Steuer-Handbuch: “Einwand-
freie Daten von Groß-Batanga gehören zu den seltensten Entwertungen Kameruns. An Briefen konnten bisher nur 3 Stück regi-
striert werden. In der Literatur wird noch ein weiterer erwähnt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b,VU13B
[

3000,—

4082P 50 Pfg. braunrot mit klarem K1 KAMERUN 28.5.90, Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Bothe BPP, 350,-. . . . . . . . . . V50b # 100,—
4083 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun auf Pracht-Paketkartenbriefstück (unten kleine Fehlstelle) mit klarem K1 KAMERUN 10.8.96, signiert Dr. Steuer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d ] 20,—

4084 50 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt und 5 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, je klarer zentrischer K1 KAMERUN 13 5 97 bzw. 6 8
97, Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS50d,M46 ] 35,—

4085 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 40,—
4086P 3 Pfg. hellocker ungebr., tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e  * 150,—
4087FP 10 Pfg in c-Farbe mit Aufdruck “Kamerun”, tadellos postfrisch, Attestkopie (für ehemaligen Viererblock) Brekenfeld BPP (3/2011) “ohne jeden

Mangel”, unsigniertes Luxusstück, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c  ** 220,—

4088 25 Pfg in a-Farbe mit Aufdruck “Kamerun”, tadellos gestempelt, gepr. Starauschek, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
4089P 25 Pfg Aufdruckausgabe in b-Farbe mit Plattenfehler II “I von Reichspost oben gespalten”, gestempelt “KAMERUN 3/12 99", 2 Zähne unten

etwas dünn, gepr. Jäschke-L. BPP - nur als a-Farbe im Mi. mit 300.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb # 100,—

4090 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Kamerun”, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 30,—
4091 25 Pfg in b-Farbe mit Aufdruck “Kamerun”, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
4092 5 Pfg Schiffszeichnung auf  AK “Kamerun - Bellstadtstraße”, gebraucht ab VICTORIA KAMERUN 2.5.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 30,—
4093 10 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
4094P 10 Pfg. Kaiseryacht gest. “DUALA 10.3.05" auf Ansichtskarte nach Bergen/Norwegen und nachgesandt nach Stavanger, seltene Destination 9 [ 50,—
4095P SCHIFFSPOST: 1902, DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA VI / 6.4.02 (RPD Adolph Woermann II) auf Schiffszeichnung 10

Pfg. auf Ansichts-Karte (Victoria, Pflanzung, Kamerun) nach Wiesbaden mit L2 “Deutsches Schutzgebiet” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 100,—

4096 20 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
4097 40 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus DUALA KAMERUN 6.4.04 nach Colditz

mit Ankunftsstempel, R-Zettel mit Mängeln, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 40,—

4098P 40 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem Plattenfehler “Punkt in Schiffs-Seitenlinie” auf Briefstück, klar und zentrisch gest. BONABERI 7/7 14,
Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II ] 250,—

4099 50 Pf. ** vom linken Rand mit Plattennummer “128", rechts Zahnfehler, aber äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
4100 1 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
4101 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
4102 2 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4103 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4104P 3 Mark Schiffszeichnung auf Briefstück, ideal klar und zentrisch gestempelt LOLODORF 5/1 07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 55,—
4105FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos EDEA 25/11/11, gepr. Carl H. Lange, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
4106P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück mit zarter Entwertung JOKO KAMERUN 9.10.06 (auf die-

ser Marke nicht häufig!), signiert Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 210,—

4107 20 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit komplettem Abschlag KAMPO KAMERUN 21.4.14, in
dieser Form nicht häufig, 150,- + ARGE 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23Ia ] 70,—
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Abbildungen

4044 80,— 4046 250,— 4094 50,— 4095 100,—

4295 40,— 4296 80,— 4297 280,—

4042 60,— 4219 150,— 4528 40,—

4119 75,— 4162 50,— 4271 650,— 4535 50,—

4287 100,— 4293 40,— 4294 50,— 4555 80,—

4585 100,—

4436 40,— 4526 40,— 4590 100,— 4718 30,—

4534 50,— 4596 100,— 4667 50,—
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4056 Half Penny, Streifband-Vorderseite vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4057 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte von SWAKOPMUND 6.12.12 nach Wien mit österreicher Portomarke 10 Heller karmin (Nr.

38) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

4058 KARIBIB 2/5 08, blaugrau auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Laibach, mit Tax-Vermerk Weiterleitung nach Graz . . . . . . . . . . . . . . P17  GA 60,—
4059 AUS 24.2.13, je auf 2 Stück 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte (Eckbug) In der Treibsand-Wüste nach Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 40,—
4060 OKAHANDJA 28/11 10, je auf GA-Karte 5 Pf. und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Davos/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,P18 [ 25,—
4061 1914, Dienstbrief (Meteorologische Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika für Juni 1914) von OTJIWARONGO 14 7 14 an das Kaiserli-

che Gouvernement in Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4062 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4063 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung (be-

schädigt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 50,—

4064FP Aus West Afrika mittels Woermann-Dampfer über Vlissingen und Oberhausen (Rheinland), schwarzer L4 (teils nachgemalt,
zeitnah?) auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg. Krone/Adler Ganzsachenkarte mit viel Text und Datierung Swakopmund 25.6.96" nach
Hannover mit Mittelbugfalte, trotz der Einschränkungen noch feiner Beleg mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP34 [ 1200,—

4065 1916, KGF-Brief aus Elberfeld über das Rote Kreuz in Genf und Südafrika. Rotes Kreuz (roter L2 CENTRAL GOOD HOPE RED CROSS
COMMITTEE" nach Berseba mit zwei verschiedenen Zensur-Stempeln und Nachporto-L1 “2 d” (handschriftlich in 5 d. geändert), rückseitig
mit Durchgangsstempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4066FP 3 Pf. gelblichgrün zentrisch gestempelt KAMERUN 12/4 (89) ohne Jahreszahl(!), minimale Farbabsplitterung, etwas erhöht gepr.
Steuer BPP, Mi. 2000,— (laut Steuer-Handbuch Bewertung 3-fach = 6000,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V39 # 800,—

4067 10 Pf. Blankokarte mit Stempel KAMERUN ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP14 [ 25,—
4068 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Druckdatum von KAMERUN 15 11 92 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 25,—
4069 5 Pf. Ganzsachen, je tadellos, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14/15 [ 30,—
4070FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: “Bei der

EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwertung.
Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.” Laut Steuer-Handbuch
Mi. x 10 = 30.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 5000,—

4071P 2 Mark dunkelrotkarmin, tadellos gestempelt “KAMERUN 3 5 98" auf Briefstück, gepr. Zenker, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 35,—
4072P 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 90,—
4073FP 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 KAMERUN 16.3. ohne Jahreszahl (89), Marke rechts mit repariertem Einriss und Eckzahnbug,

sonst optisch einwandfrei, Fotoattest Zenker BPP, bildseitig feines Stück mit auf dieser Marke sehr seltener Entwertung, nach
Handbuch ca. 7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 1000,—

4074P 2 Mark Ziffer graulila tadellos gestempelt KAMERUN 9/1 91, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 250,—
4075P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 65,—
4076P 20 Pf. ultramarin, senkrechtes Paar auf Briefstück (obere Marke 1 Ecke beschädigt), seltene Entwertung KAMERUN 4 1 89 mit Jahreszahl, Dr.

Steuer 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42(2) ] 200,—

4077P 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:
“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 200,—

4078 20 Pfg. blau auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 KAMERUN 4.1.92, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 30,—
4079 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit Randklebung . V48d(2) ] 30,—
4080 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, klarer zentrischer K1 KAMERUN 4 9 95, auf Brief (leichte Alterungsspuren) nach Muldenstein b. Bitterfeld VS48d [ 30,—
4081FP 20 Pf. zufrankiert auf Ganzsache VU13B, zwei mal sauber gestempelt “GROSS-BATANGA 19/12 93", Fotoattest Steuer BPP vom

14.4.2011: ”amtlich in Kamerun nicht ausgegebener Ganzsachenumschlag, mit 20 Pf. auffrankiert, den Postweg via Libreville
22.12.93 und Paris 4.2.94 nach Hannover korrekt durchlaufen. Alle Stempel echt und zeitgerecht. .. in guter Bedarfserhaltung mit
einigen Stockflecken." Es handelt sich hier um eine extreme Stempelseltenheit auf Vorläufer-Brief! Steuer-Handbuch: “Einwand-
freie Daten von Groß-Batanga gehören zu den seltensten Entwertungen Kameruns. An Briefen konnten bisher nur 3 Stück regi-
striert werden. In der Literatur wird noch ein weiterer erwähnt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b,VU13B
[

3000,—

4082P 50 Pfg. braunrot mit klarem K1 KAMERUN 28.5.90, Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Bothe BPP, 350,-. . . . . . . . . . V50b # 100,—
4083 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun auf Pracht-Paketkartenbriefstück (unten kleine Fehlstelle) mit klarem K1 KAMERUN 10.8.96, signiert Dr. Steuer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d ] 20,—

4084 50 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt und 5 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, je klarer zentrischer K1 KAMERUN 13 5 97 bzw. 6 8
97, Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS50d,M46 ] 35,—

4085 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 40,—
4086P 3 Pfg. hellocker ungebr., tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e  * 150,—
4087FP 10 Pfg in c-Farbe mit Aufdruck “Kamerun”, tadellos postfrisch, Attestkopie (für ehemaligen Viererblock) Brekenfeld BPP (3/2011) “ohne jeden

Mangel”, unsigniertes Luxusstück, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c  ** 220,—

4088 25 Pfg in a-Farbe mit Aufdruck “Kamerun”, tadellos gestempelt, gepr. Starauschek, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
4089P 25 Pfg Aufdruckausgabe in b-Farbe mit Plattenfehler II “I von Reichspost oben gespalten”, gestempelt “KAMERUN 3/12 99", 2 Zähne unten

etwas dünn, gepr. Jäschke-L. BPP - nur als a-Farbe im Mi. mit 300.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb # 100,—

4090 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Kamerun”, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 30,—
4091 25 Pfg in b-Farbe mit Aufdruck “Kamerun”, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
4092 5 Pfg Schiffszeichnung auf  AK “Kamerun - Bellstadtstraße”, gebraucht ab VICTORIA KAMERUN 2.5.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 30,—
4093 10 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
4094P 10 Pfg. Kaiseryacht gest. “DUALA 10.3.05" auf Ansichtskarte nach Bergen/Norwegen und nachgesandt nach Stavanger, seltene Destination 9 [ 50,—
4095P SCHIFFSPOST: 1902, DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA VI / 6.4.02 (RPD Adolph Woermann II) auf Schiffszeichnung 10

Pfg. auf Ansichts-Karte (Victoria, Pflanzung, Kamerun) nach Wiesbaden mit L2 “Deutsches Schutzgebiet” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 100,—

4096 20 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
4097 40 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus DUALA KAMERUN 6.4.04 nach Colditz

mit Ankunftsstempel, R-Zettel mit Mängeln, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 40,—

4098P 40 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem Plattenfehler “Punkt in Schiffs-Seitenlinie” auf Briefstück, klar und zentrisch gest. BONABERI 7/7 14,
Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II ] 250,—

4099 50 Pf. ** vom linken Rand mit Plattennummer “128", rechts Zahnfehler, aber äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
4100 1 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
4101 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
4102 2 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4103 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4104P 3 Mark Schiffszeichnung auf Briefstück, ideal klar und zentrisch gestempelt LOLODORF 5/1 07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 55,—
4105FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos EDEA 25/11/11, gepr. Carl H. Lange, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
4106P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück mit zarter Entwertung JOKO KAMERUN 9.10.06 (auf die-

ser Marke nicht häufig!), signiert Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 210,—

4107 20 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit komplettem Abschlag KAMPO KAMERUN 21.4.14, in
dieser Form nicht häufig, 150,- + ARGE 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23Ia ] 70,—

122

Kamerun

20

Abbildungen

4044 80,— 4046 250,— 4094 50,— 4095 100,—

4295 40,— 4296 80,— 4297 280,—

4042 60,— 4219 150,— 4528 40,—

4119 75,— 4162 50,— 4271 650,— 4535 50,—

4287 100,— 4293 40,— 4294 50,— 4555 80,—

4585 100,—

4436 40,— 4526 40,— 4590 100,— 4718 30,—

4534 50,— 4596 100,— 4667 50,—
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4108 20 Pfg in Type Ia, sauber # kl. Zahnfehler, sign. Richter, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 25,—
4109P 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, gepr. Fischer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 60,—
4110 1 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, B-Zähnung, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 25,—
4111FP 1917, Kriegsgefangenenbrief vom Arzt der deutschen Schutztruppe Dr. Hilfrich mit L2 “Kriegsgefangenensendung”, L1 “Interna-

tionales Friedensbureau”, Dienststempel “KAIS.SCHUTZTRUPPE F. KAMERUN / GARNISONSKDO DUALA”, violetter L4 “CROIX
ROUGE ESPAGNOLE .... / FRANCO DEPORT” an den deutschen Hülfsverein in Stockholm, trotz kleinster Mängel sehr seltener Beleg
aus dem Internierungslager Santa Isabel in Fernando Poo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

4112 ABONG-MBANG 9.10 13, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 25,—
4113 ABONG-MBANG KAMERUN 30.8.13", recht klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 20,—

4114 AKONOLINGA 17.1 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
4115 AKONOLINGA 21 1 10, BAMENDA 29 5 und BANJO 1 9 (violett), je fast zentrisch auf 5 und 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 20,21(2) # 40,—
4116 BAMENDA KAMERUN 26.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Zufrankatur 5 Pfg. Kaiser-

yacht mit Wasserzeichen als Auslandskarte mit viel Text nach Zürich, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15,21 [ 30,—

4117 BANJO KAMERUN 11.10.10, klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Hamburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
4118 BARE (KAMERUN) 20.12.11, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück  mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe. . . 10 ] 20,—
4119P BONABERI 6/3 08 - Segmentstempel auf 25 und 5 Pfg Kaiseryacht auf R-Brief nach Lübeck mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,11 [ 75,—
4120P BUAR 24.1 14, ideal klarer, zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 30 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüfstelle Basel . . . . . 12 # 300,—
4121 BUEA 2 5 06, DUALA 4 1 08 (Arge Type 2) und EDEA 6 1 05, je klar auf 3 Briefstücken 2mal 3 Pf. und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . 7(2),22 ] 20,—
4122 BUEA 7 8 08, DUALA 9 7 04 (Arge Type 1) und JABASSI 2 9 07, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken, 5 Pf. Schiffszeichnung (Buea auf

Bogenecke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2),8 ] 20,—

4123 CAMPO KAMERUN...1908, 2 Teilabschläge in blau auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4124 DSCHANG  28/1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4125 DSCHANG 1 9 08, zentrisch auf Briefstück rechte untere Bogenecke 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
4126 DSCHANG KAMERUN 1.9.08, klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4127 DUALA KAMERUN ** 30.1.05, klar als AK.-Stempel auf 10 Pfg Privat-GSU aus MAINZ 10.1. an die Kasino-Direktion der Schutztruppen für Ka-

merun. Randmängel, dafür innen eingeklebt Ratgeber für Versicherungen, in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4128P DUALA KAMERUN 15.2. ohne Jahreszahl, violetter K1 als Bahnpoststempel, zentrisch auf loser Marke 5 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, Fotobe-
fund Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 80,—

4129P DUALA KAMERUN 25.2., sehr klar und zentrisch ohne Jahreszahl als Bahnpoststempel auf loser Mi.-Nr. 22, signiert Bothe BPP . . . . . . . . 22 # 50,—
4130P DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 40,—

4131 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 25,—
4132 DUME KAMERUN 10.4.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22, etwas Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
4133 EBOLOWA KAMERUN 9.1.12, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) ] 30,—

4134 EBOLWOA 13 3 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
4135 EBOLWOA KAMERUN 29.10.09, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4136 EBOLWOA KAMERUN 6.8.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
4137 (FO)NTEMDORF Teilstempel auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 20,—
4138 EDEA KAMERUN 9.9.14, klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen - Kriegsdatum! 22 ] 25,—
4139 EKODODO GABUN 1.DEC.12, klar und fast kompletter Abschlag in schwarz auf losem Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht . 10(2) # 50,—
4140 JAUNDE KAMERUN 21.10.05, klarer und kompletter Abschlag in blau auf Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Marke mit

Bugspur, sonst Pracht, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 25,—

4141 JOKO 9 12 06, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
4142P JUKADUMA KAMERUN 4.6.14, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Was-

serzeichen, Marken mit kleinen Einschränkungen, optisch sehr schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,21 ] 150,—

4143 KUSSERI KAMERUN 17.6. ..., recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, etwas Patina, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4144 LOLODORF 9 3 06, blau, klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
4145 LOLODORF KAMERUN 6.5.09, klar auf Inlandsbrief mit 2x 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Edea, rückseitig mit kleinem Text in

einheimischer Sprache, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 20,—

4146 LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
4147 LOMIE (KAMERUN) 9.1.06, zentrisch und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 20,—
4148 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Faktorei in Kribi” mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter Bug-

spur neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

4149 LONGJI KAMERUN 1.6.12, klarer, aber nicht kompletter Abschlag in violett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . 21 ] 30,—
4150 LONGJI KAMERUN 22.3.14recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Karlsruhe, Beföderungsspuren . . . 22 [ 30,—
4151P MARIENBERG KAMERUN 6.6..., 2x recht klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 180,—
4152 MUNDECK 5 9 13 fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnungi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
4153P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 150,—

4154 NOLA 30 12, fast vollständig klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
4155P NOLA KAMERUN 31.6. (ohne Jahreszahl “13"), recht klar und praktisch kompletter Abschlag auf loser Marke 1 M. Kaiseryacht ohne Wasser-

zeichen, Pracht, signiert Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 50,—

4156 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 60,—
4157P OSSIDINGE KAMERUN 22.4.13, klar und praktisch komplett, doppelter Abschlag in blau auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit

Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 40,—

4158 OSSINDINGE KAMERUN 11.9.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und R-Zettel . . . . 8 ] 30,—
4159 PLANTATION KAMERUN 1.10.09, klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland mit 5 Pfg Germania (Eckfehler), Karte unten mit kleinem Ein-

riss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4160P SSANGA-NGOKO KAMERUN, Teilabschlag aus dem Jahre 1905 auf 10 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen verkürzten Zahn rechts keine
weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 450,—

4161 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 9 2 09 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
4162P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXL 22.5.05, recht klar als Entwerter auf AK mit 10 Pfg. Kaiseryacht und Text nach Dorf, Schweiz mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 50,—

4163P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XX 25.6.03 4x recht klar als Entwerter auf Pracht-Briefstück mit senkrechten 4er-Streifen 5 Pfg. Kaiser-
yacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 40,—
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Kamerun MSP
4164 MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach

Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Brit. Besetzung Kamerun
4165 1 d Aufdruck schwarz auf 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 30,—
4166 8 d. auf 80 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 20,—

4167 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ohne Wasserzeichen und Druckdatum, ungebraucht, Mi. 225,- . . . . . . . P6  * 60,—
4168FP 3 bis 50 Pfg diagonaler Aufdruck, farbfrischer Kabinettsatz, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, bis auf die 20

Pfg-Marke alle gepr. Grobe, Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6I  * 1000,—

4169FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ** Fotoattest Hartung “farbfrisch, sehr gut gezähnt ... postfrisch ... in jeder Beziehung echt und
einwandfrei erhalten.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  ** 550,—

4170P 3 Pfg lebhaftorangebraun, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, Foto-
attest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 250,—

4171FP 3 Pfg mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 280,—

4172P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Fotoattest Steuer BPP “gut gezähnt und zentriert, qualitativ einwandfrei. Keine Signatur ...” Mi.
850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 275,—

4173P 5 Pfg diagonaler Aufdruck, leuchtend farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, sign. Kosack,
Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 230,—

4174P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf ], dopp. gepr. Pfenniger, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 210,—
4175 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei

geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4I ] 75,—

4176P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
4177 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 20,—
4178 10 u. 20 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck “Karolinen”, sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 30,—
4179P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IOR  ** 65,—
4180P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
4181 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 20,—
4182P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 60,—
4183 20 Pf. Krone/Adler mit diagonalem bzw. steilem Aufdruck, je ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I,II  * 20,—
4184FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, u. a. dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1800,— 5I  * 600,—
4185FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt PONAPE 7/1/00, sign. A.F. (Albert Friedemann) und Fotoattest Prüfstelle

Basel: “echt und einwandfrei”, Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 800,—

4186P 50 Pfg Diagonalaufdruck mit Neugummi, sonst tadellos ungebraucht, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  NG 140,—
4187FP 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Bothe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
4188P 50 Pfg Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  * 240,—
4189FP 50 Pfg Diagonalaufdruck # gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 6/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I # 450,—

4190P 50 Pfg Diagonalaufdruck ] gepr. Pfenninger und Attest Hartung “...gestempelt ”PONAPE 20/2/00" ... Die Marke ist farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 500,—

4191P 50 Pfg Diagonalaufdruck auf ], gepr. Rohr und Attest Hartung “gestempelt ”YAP 22/2/01"... Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen kur-
zen Zahn oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

4192 10 Pfg Steilaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa  ** 25,—
4193 20 Pfg Steilaufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 15,—
4194 25 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II ] 25,—
4195 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 25,—
4196P 50 Pfg Steilaufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 65,—
4197 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 25,—
4198 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 30,—
4199 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt auf ], Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 70.-. . . . . . . . . 6II ] 30,—
4200 10 Pfg Kaiserjacht, mit Teilabschlag eines violettem Seepost-Stempel der Jaluit-Linie, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
4201 50 Pfg Kaiserjacht, tadellos mit Teilabschlag TRUK KAROLINEN, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 15,—
4202 1 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel “PONAPE 5/8 02", gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
4203 1 Mark Kaiseryacht, tadellos zentrisch gestempelt “YAP 11/11 11" (Jahrhundertdatum) auf Briefstück, gepr. Drahn, Mi. 70.- . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
4204P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, tiefst gepr. Fischer PFH, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
4205P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
4206P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
4207FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 5/8/06, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
4208P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Richter, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
4209 10 Pfg Kaiseryacht, halbiert als linke Hälfte a. ] mit Dienstsiegelentwertung, gepr. Fischer PFH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 25,—
4210 10 Pfg Kaiseryacht, halbiert als rechte Hälfte a. ] mit Dienstsiegelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 25,—
4211P 5 Mark in Type IA * Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 100,—
4212P 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Stempel
4213 ANGAUR PALAU-INSELN, zwei klare Teilabschläge auf zwei tadellosen 10 Pfg Kaiserjacht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) # 20,—
4214 PALAU, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
4215 TRUK KAROLINEN 26.5.07, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—

4216 5 und 10 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck, gestempelt bzw. auf Briefstück TSINTAU CHINA 14 2 99 bzw. 12 1 99 . . . . . . . . . . . . . . . V2/3I #/] 25,—
4217 4 C Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte mit Rautenwasserzeichen, ungebraucht (rückseitig Falzspuren), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9  * 60,—
4218 3 Pf. Krone/Adler dunkelockerbraun, steiler Aufdruck, auf Briefstück, klar KIAUTSCHOU DP 2 9 01, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . M1IIa ] 25,—
4219P 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem und 20 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, 6 Werte auf großem Briefstück, jeweils mit zentri-

scher Entwertung TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 2.2.00, ca. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIb/3II,V4/6I
]

150,—

4220 5 Pfg. mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU *b 18.9.01, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . M2II ] 20,—
4221P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-

er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 150,—
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4108 20 Pfg in Type Ia, sauber # kl. Zahnfehler, sign. Richter, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 25,—
4109P 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, gepr. Fischer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 60,—
4110 1 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, B-Zähnung, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 25,—
4111FP 1917, Kriegsgefangenenbrief vom Arzt der deutschen Schutztruppe Dr. Hilfrich mit L2 “Kriegsgefangenensendung”, L1 “Interna-

tionales Friedensbureau”, Dienststempel “KAIS.SCHUTZTRUPPE F. KAMERUN / GARNISONSKDO DUALA”, violetter L4 “CROIX
ROUGE ESPAGNOLE .... / FRANCO DEPORT” an den deutschen Hülfsverein in Stockholm, trotz kleinster Mängel sehr seltener Beleg
aus dem Internierungslager Santa Isabel in Fernando Poo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

4112 ABONG-MBANG 9.10 13, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 25,—
4113 ABONG-MBANG KAMERUN 30.8.13", recht klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 20,—

4114 AKONOLINGA 17.1 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
4115 AKONOLINGA 21 1 10, BAMENDA 29 5 und BANJO 1 9 (violett), je fast zentrisch auf 5 und 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 20,21(2) # 40,—
4116 BAMENDA KAMERUN 26.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Zufrankatur 5 Pfg. Kaiser-

yacht mit Wasserzeichen als Auslandskarte mit viel Text nach Zürich, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15,21 [ 30,—

4117 BANJO KAMERUN 11.10.10, klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Hamburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
4118 BARE (KAMERUN) 20.12.11, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück  mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe. . . 10 ] 20,—
4119P BONABERI 6/3 08 - Segmentstempel auf 25 und 5 Pfg Kaiseryacht auf R-Brief nach Lübeck mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,11 [ 75,—
4120P BUAR 24.1 14, ideal klarer, zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 30 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüfstelle Basel . . . . . 12 # 300,—
4121 BUEA 2 5 06, DUALA 4 1 08 (Arge Type 2) und EDEA 6 1 05, je klar auf 3 Briefstücken 2mal 3 Pf. und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . 7(2),22 ] 20,—
4122 BUEA 7 8 08, DUALA 9 7 04 (Arge Type 1) und JABASSI 2 9 07, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken, 5 Pf. Schiffszeichnung (Buea auf

Bogenecke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2),8 ] 20,—

4123 CAMPO KAMERUN...1908, 2 Teilabschläge in blau auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4124 DSCHANG  28/1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4125 DSCHANG 1 9 08, zentrisch auf Briefstück rechte untere Bogenecke 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
4126 DSCHANG KAMERUN 1.9.08, klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4127 DUALA KAMERUN ** 30.1.05, klar als AK.-Stempel auf 10 Pfg Privat-GSU aus MAINZ 10.1. an die Kasino-Direktion der Schutztruppen für Ka-

merun. Randmängel, dafür innen eingeklebt Ratgeber für Versicherungen, in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4128P DUALA KAMERUN 15.2. ohne Jahreszahl, violetter K1 als Bahnpoststempel, zentrisch auf loser Marke 5 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, Fotobe-
fund Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 80,—

4129P DUALA KAMERUN 25.2., sehr klar und zentrisch ohne Jahreszahl als Bahnpoststempel auf loser Mi.-Nr. 22, signiert Bothe BPP . . . . . . . . 22 # 50,—
4130P DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 40,—

4131 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 25,—
4132 DUME KAMERUN 10.4.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22, etwas Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
4133 EBOLOWA KAMERUN 9.1.12, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) ] 30,—

4134 EBOLWOA 13 3 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
4135 EBOLWOA KAMERUN 29.10.09, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4136 EBOLWOA KAMERUN 6.8.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
4137 (FO)NTEMDORF Teilstempel auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 20,—
4138 EDEA KAMERUN 9.9.14, klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen - Kriegsdatum! 22 ] 25,—
4139 EKODODO GABUN 1.DEC.12, klar und fast kompletter Abschlag in schwarz auf losem Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht . 10(2) # 50,—
4140 JAUNDE KAMERUN 21.10.05, klarer und kompletter Abschlag in blau auf Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Marke mit

Bugspur, sonst Pracht, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 25,—

4141 JOKO 9 12 06, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
4142P JUKADUMA KAMERUN 4.6.14, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Was-

serzeichen, Marken mit kleinen Einschränkungen, optisch sehr schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,21 ] 150,—

4143 KUSSERI KAMERUN 17.6. ..., recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, etwas Patina, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4144 LOLODORF 9 3 06, blau, klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
4145 LOLODORF KAMERUN 6.5.09, klar auf Inlandsbrief mit 2x 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Edea, rückseitig mit kleinem Text in

einheimischer Sprache, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 20,—

4146 LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
4147 LOMIE (KAMERUN) 9.1.06, zentrisch und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 20,—
4148 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Faktorei in Kribi” mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter Bug-

spur neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

4149 LONGJI KAMERUN 1.6.12, klarer, aber nicht kompletter Abschlag in violett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . 21 ] 30,—
4150 LONGJI KAMERUN 22.3.14recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Karlsruhe, Beföderungsspuren . . . 22 [ 30,—
4151P MARIENBERG KAMERUN 6.6..., 2x recht klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 180,—
4152 MUNDECK 5 9 13 fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnungi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
4153P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 150,—

4154 NOLA 30 12, fast vollständig klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
4155P NOLA KAMERUN 31.6. (ohne Jahreszahl “13"), recht klar und praktisch kompletter Abschlag auf loser Marke 1 M. Kaiseryacht ohne Wasser-

zeichen, Pracht, signiert Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 50,—

4156 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 60,—
4157P OSSIDINGE KAMERUN 22.4.13, klar und praktisch komplett, doppelter Abschlag in blau auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit

Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 40,—

4158 OSSINDINGE KAMERUN 11.9.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und R-Zettel . . . . 8 ] 30,—
4159 PLANTATION KAMERUN 1.10.09, klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland mit 5 Pfg Germania (Eckfehler), Karte unten mit kleinem Ein-

riss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4160P SSANGA-NGOKO KAMERUN, Teilabschlag aus dem Jahre 1905 auf 10 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen verkürzten Zahn rechts keine
weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 450,—

4161 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 9 2 09 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
4162P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXL 22.5.05, recht klar als Entwerter auf AK mit 10 Pfg. Kaiseryacht und Text nach Dorf, Schweiz mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 50,—

4163P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XX 25.6.03 4x recht klar als Entwerter auf Pracht-Briefstück mit senkrechten 4er-Streifen 5 Pfg. Kaiser-
yacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 40,—

124

Kamerun Stempel

Kamerun MSP
4164 MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach

Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Brit. Besetzung Kamerun
4165 1 d Aufdruck schwarz auf 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 30,—
4166 8 d. auf 80 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 20,—

4167 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ohne Wasserzeichen und Druckdatum, ungebraucht, Mi. 225,- . . . . . . . P6  * 60,—
4168FP 3 bis 50 Pfg diagonaler Aufdruck, farbfrischer Kabinettsatz, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, bis auf die 20

Pfg-Marke alle gepr. Grobe, Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6I  * 1000,—

4169FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ** Fotoattest Hartung “farbfrisch, sehr gut gezähnt ... postfrisch ... in jeder Beziehung echt und
einwandfrei erhalten.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  ** 550,—

4170P 3 Pfg lebhaftorangebraun, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, Foto-
attest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 250,—

4171FP 3 Pfg mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 280,—

4172P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Fotoattest Steuer BPP “gut gezähnt und zentriert, qualitativ einwandfrei. Keine Signatur ...” Mi.
850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 275,—

4173P 5 Pfg diagonaler Aufdruck, leuchtend farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, sign. Kosack,
Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 230,—

4174P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf ], dopp. gepr. Pfenniger, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 210,—
4175 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei

geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4I ] 75,—

4176P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
4177 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 20,—
4178 10 u. 20 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck “Karolinen”, sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 30,—
4179P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IOR  ** 65,—
4180P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
4181 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 20,—
4182P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 60,—
4183 20 Pf. Krone/Adler mit diagonalem bzw. steilem Aufdruck, je ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I,II  * 20,—
4184FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, u. a. dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1800,— 5I  * 600,—
4185FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt PONAPE 7/1/00, sign. A.F. (Albert Friedemann) und Fotoattest Prüfstelle

Basel: “echt und einwandfrei”, Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 800,—

4186P 50 Pfg Diagonalaufdruck mit Neugummi, sonst tadellos ungebraucht, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  NG 140,—
4187FP 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Bothe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
4188P 50 Pfg Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  * 240,—
4189FP 50 Pfg Diagonalaufdruck # gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 6/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I # 450,—

4190P 50 Pfg Diagonalaufdruck ] gepr. Pfenninger und Attest Hartung “...gestempelt ”PONAPE 20/2/00" ... Die Marke ist farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 500,—

4191P 50 Pfg Diagonalaufdruck auf ], gepr. Rohr und Attest Hartung “gestempelt ”YAP 22/2/01"... Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen kur-
zen Zahn oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

4192 10 Pfg Steilaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa  ** 25,—
4193 20 Pfg Steilaufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 15,—
4194 25 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II ] 25,—
4195 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 25,—
4196P 50 Pfg Steilaufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 65,—
4197 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 25,—
4198 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 30,—
4199 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt auf ], Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 70.-. . . . . . . . . 6II ] 30,—
4200 10 Pfg Kaiserjacht, mit Teilabschlag eines violettem Seepost-Stempel der Jaluit-Linie, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
4201 50 Pfg Kaiserjacht, tadellos mit Teilabschlag TRUK KAROLINEN, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 15,—
4202 1 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel “PONAPE 5/8 02", gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
4203 1 Mark Kaiseryacht, tadellos zentrisch gestempelt “YAP 11/11 11" (Jahrhundertdatum) auf Briefstück, gepr. Drahn, Mi. 70.- . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
4204P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, tiefst gepr. Fischer PFH, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
4205P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
4206P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
4207FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 5/8/06, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
4208P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Richter, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
4209 10 Pfg Kaiseryacht, halbiert als linke Hälfte a. ] mit Dienstsiegelentwertung, gepr. Fischer PFH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 25,—
4210 10 Pfg Kaiseryacht, halbiert als rechte Hälfte a. ] mit Dienstsiegelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 25,—
4211P 5 Mark in Type IA * Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 100,—
4212P 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Stempel
4213 ANGAUR PALAU-INSELN, zwei klare Teilabschläge auf zwei tadellosen 10 Pfg Kaiserjacht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) # 20,—
4214 PALAU, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
4215 TRUK KAROLINEN 26.5.07, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—

4216 5 und 10 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck, gestempelt bzw. auf Briefstück TSINTAU CHINA 14 2 99 bzw. 12 1 99 . . . . . . . . . . . . . . . V2/3I #/] 25,—
4217 4 C Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte mit Rautenwasserzeichen, ungebraucht (rückseitig Falzspuren), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9  * 60,—
4218 3 Pf. Krone/Adler dunkelockerbraun, steiler Aufdruck, auf Briefstück, klar KIAUTSCHOU DP 2 9 01, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . M1IIa ] 25,—
4219P 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem und 20 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, 6 Werte auf großem Briefstück, jeweils mit zentri-

scher Entwertung TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 2.2.00, ca. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIb/3II,V4/6I
]

150,—

4220 5 Pfg. mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU *b 18.9.01, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . M2II ] 20,—
4221P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-

er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 150,—
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4222 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 21.8.99, ca. 75,- . . . . . . . . . . V2I ] 30,—
4223P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und auf dieser Marke seltener Entwertung TSINTAU CHINA *a 7.12.98 (klar und zentrisch), be-

stens doppelt  signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3I # 100,—

4224 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück (Faltspur) mit fast komplettem K1 “TSINTANFORT 12.3.98,
doppelt signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3Ia ] 40,—

4225 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
4226 25 Pfg Diagonalaufdruck , tadellos gestempelt TSINTANFORT 26/1 98 auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5I ] 35,—
4227 50 Pfg Steilaufdruck China mit Stempel “TSINGTAU 19/2 01" auf Briefstück, tadellos, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M6II ] 25,—
4228P 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. T(SINTAU) KIAUTSCHOU 24 11 99, sign. Pauligk (einige minimal stumpfe Zähnchen ordnungshalber er-

wähnt), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 120,—

4229 10 Pf. auf ] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 45,—
4230P 5 Pf. auf 10 Pf. lilarot ohne Blaustrich, tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIF  * 120,—
4231 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck mit Aufdruck in Type 2, tadellos #, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . 1IIType2 # 25,—
4232FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck ohne Blaustrich tadellos gestempelt, Fotoattest Bühler, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIF # 550,—
4233P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine Stücke 9/13SP  */(*) 100,—
4234 80 Pfg Kaiseryacht, tadellos gestempelt, gepr. Fischer PFH, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
4235P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 70,—
4236 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
4237 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 45,—
4238FP 3 Mark Kaiseryacht o. Wz., tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung “einwandfrei”, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
4239 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
4240P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Mansfeld, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 100,—
4241P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 275,—
4242 5 Mark Kaiseryacht o. Wz., tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 95,—
4243FP 5 Mark Kaiseryacht o. Wz., tadellos gestempeltes Kabinettstück, gepr. Georg Bühler, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 260,—
4244P 5 Mk Kaiserjacht, tadellos gestempelt “TSINGTAU 29/9 05" auf Briefstück, signiert Pauligk, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 270,—
4245 40 C. tadellos auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 45,—
4246P 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 90,—
4247 1/2 Dollar Kaiseryacht o. Wz., tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 30,—
4248 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 35,—
4249P 1 Dollar blau ohne Wz. in A-Zähnung tadellos gestempelt (mit Falz auf zugehörigem Briefstück replaziert), Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . 25A # 60,—
4250P 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos ungebraucht, gepr. Drahn, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 80,—
4251FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit leichten Falzspuren, Fotoattest Steuer VÖB: “von absolut

einwandfreier Qualität. Sie hat vollen Originalgummi mit Erstfalz.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A  * 450,—

4252FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht auf schönem Briefstück, gepr. Köhler und Attest Peinelt “Die Marke ist vollkommen einwandfrei.” Mi.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A ] 700,—

4253FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 900,—
4254FP 2 1/2 $ grünschwarz/dunkelkarmin, tadellos ungebr., FA Jäschke-Lantelme BPP “sehr gut gezähnt, fehlerfrei” . . . . . . . . . . . . . 27A  * 600,—
4255 4 und 20 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank), einzig bekannte Firmenlochung aus den Deutschen Kolo-

nien, gest., dazu 3 Chinamarken gelocht aus der Bankfiliale in Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,32 # 30,—

4256 40 C. tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 25,—
4257 40 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank) auf Briefstück TSINGTAU a 21 5 08, einzig bekannte Firmenlo-

chung aus den Deutschen Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 ] 50,—

4258 1/2 Dollar Kaiseryacht m. Wz., Friedensdruck, tadellos gestempelt, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA # 25,—
4259 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Zähnung A auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA ] 30,—
4260 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

4261FP 2 Mark Kaiseryacht, Friedensdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, Retusche “Wertziffer 1 kreuzweise schraffiert, tadellos gestempelt ”TSINGTAU
16.10.09", Kabinett, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I A I # 300,—

4262 1 Dollar Kaiseryacht, Friedensdruck, tadellos gestempelt, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 25,—
4263P 2 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 25 : 17 Zähnungslöcher, Retusche “Wertziffer 1 kreuzweise schraffiert”, bis auf einen kurzen Zahn in tadel-

loser ungebrauchter Erhaltung, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35IIBI  * 150,—

4264P 1 1/2 Dollar mit Wz. tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 130,—
4265 1 1/2 Dollar in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 40,—
4266FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA # 200,—
4267P 5 Mark Kaiserjacht im Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos gestempeltes rechtes Randstück auf Luxusbriefstück, gepr. Grobe und H.Krause,

Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA ] 220,—

4268P 2 1/2 Dollar mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 60,—
4269 2 1/2 D. Kaiseryacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 960.- . . . 37IIB (8)  ** 400,—

4270 KAUMI DP 7.2.02, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit kleinem Fleck, sonst ein-
wandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 20,—

4271P KIAUTSCHOU 8.11.00, klar und komplett auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit diagonalem Aufdruck und viel Text
sowie Nachsendung nach Tsingtau mit Ankunftsstempel, Karte mit kleinen Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf,
signiert Wittmann, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP1 [ 650,—

4272 LITSUN 12 11 05 klar und zentrisch auf 25 Pf. und MECKLENBURGHAUS Teilstempel auf 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,29 # 30,—
4273 LITSUN 8 2 06, ideal klar und zentrisch je auf 4 Briefstücken 1, 2, 10 und 20 C. Schiffszeichnung Oberrandstück, sehr dekorativ! . . . . . . 18/19,21/22

]

70,—

4274 LITSUN KIAUTSCHOU 30.4.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2 C. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
4275 MECKLENBURGHAUS Teilstempel und SYFANG 6 11 07 zentrisch, je auf 4 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,20 # 30,—
4276 SYFANG 7 1 08 klar auf Briefstück 4 C. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
4277 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 40,—
4278P TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 28.4.13, klarer, fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, si-

gniert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 45,—

4279 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) . . . . . 29 ] 50,—
4280 TSINGTAU KIAUTSCHOU a 6 1 00 klar auf Jahrhundert-GA-Karte Germania 5 Pf. (leichter Eckbug) nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43  GA 60,—
4281 TSINGTAU a 2 12 (Reservestempel Arge Type 10 a) klar auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung (kl. Einschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
4282 TSINGTAU b 23 II 05 mit Aushilfsjahreszahl auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
4283 TSINGTAU-GR.HAFEN 17 1 13 auf Brief mit 4 C. Schiffszeichnung (1 Ecke stumpf) via Sibirien nach Jüterbog . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 30,—
4284 TSINGTAU-Gr- HAFEN KIAUTSCHOU 3.5.10, recht klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
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4222 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 21.8.99, ca. 75,- . . . . . . . . . . V2I ] 30,—
4223P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und auf dieser Marke seltener Entwertung TSINTAU CHINA *a 7.12.98 (klar und zentrisch), be-

stens doppelt  signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3I # 100,—

4224 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück (Faltspur) mit fast komplettem K1 “TSINTANFORT 12.3.98,
doppelt signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3Ia ] 40,—

4225 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
4226 25 Pfg Diagonalaufdruck , tadellos gestempelt TSINTANFORT 26/1 98 auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5I ] 35,—
4227 50 Pfg Steilaufdruck China mit Stempel “TSINGTAU 19/2 01" auf Briefstück, tadellos, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M6II ] 25,—
4228P 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. T(SINTAU) KIAUTSCHOU 24 11 99, sign. Pauligk (einige minimal stumpfe Zähnchen ordnungshalber er-

wähnt), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 120,—

4229 10 Pf. auf ] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 45,—
4230P 5 Pf. auf 10 Pf. lilarot ohne Blaustrich, tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIF  * 120,—
4231 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck mit Aufdruck in Type 2, tadellos #, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . 1IIType2 # 25,—
4232FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck ohne Blaustrich tadellos gestempelt, Fotoattest Bühler, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIF # 550,—
4233P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine Stücke 9/13SP  */(*) 100,—
4234 80 Pfg Kaiseryacht, tadellos gestempelt, gepr. Fischer PFH, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
4235P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 70,—
4236 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
4237 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 45,—
4238FP 3 Mark Kaiseryacht o. Wz., tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung “einwandfrei”, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
4239 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
4240P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Mansfeld, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 100,—
4241P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 275,—
4242 5 Mark Kaiseryacht o. Wz., tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 95,—
4243FP 5 Mark Kaiseryacht o. Wz., tadellos gestempeltes Kabinettstück, gepr. Georg Bühler, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 260,—
4244P 5 Mk Kaiserjacht, tadellos gestempelt “TSINGTAU 29/9 05" auf Briefstück, signiert Pauligk, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 270,—
4245 40 C. tadellos auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 45,—
4246P 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 90,—
4247 1/2 Dollar Kaiseryacht o. Wz., tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 30,—
4248 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 35,—
4249P 1 Dollar blau ohne Wz. in A-Zähnung tadellos gestempelt (mit Falz auf zugehörigem Briefstück replaziert), Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . 25A # 60,—
4250P 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos ungebraucht, gepr. Drahn, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 80,—
4251FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit leichten Falzspuren, Fotoattest Steuer VÖB: “von absolut

einwandfreier Qualität. Sie hat vollen Originalgummi mit Erstfalz.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A  * 450,—

4252FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht auf schönem Briefstück, gepr. Köhler und Attest Peinelt “Die Marke ist vollkommen einwandfrei.” Mi.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A ] 700,—

4253FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 900,—
4254FP 2 1/2 $ grünschwarz/dunkelkarmin, tadellos ungebr., FA Jäschke-Lantelme BPP “sehr gut gezähnt, fehlerfrei” . . . . . . . . . . . . . 27A  * 600,—
4255 4 und 20 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank), einzig bekannte Firmenlochung aus den Deutschen Kolo-

nien, gest., dazu 3 Chinamarken gelocht aus der Bankfiliale in Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,32 # 30,—

4256 40 C. tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 25,—
4257 40 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank) auf Briefstück TSINGTAU a 21 5 08, einzig bekannte Firmenlo-

chung aus den Deutschen Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 ] 50,—

4258 1/2 Dollar Kaiseryacht m. Wz., Friedensdruck, tadellos gestempelt, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA # 25,—
4259 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Zähnung A auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA ] 30,—
4260 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

4261FP 2 Mark Kaiseryacht, Friedensdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, Retusche “Wertziffer 1 kreuzweise schraffiert, tadellos gestempelt ”TSINGTAU
16.10.09", Kabinett, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I A I # 300,—

4262 1 Dollar Kaiseryacht, Friedensdruck, tadellos gestempelt, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 25,—
4263P 2 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 25 : 17 Zähnungslöcher, Retusche “Wertziffer 1 kreuzweise schraffiert”, bis auf einen kurzen Zahn in tadel-

loser ungebrauchter Erhaltung, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35IIBI  * 150,—

4264P 1 1/2 Dollar mit Wz. tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 130,—
4265 1 1/2 Dollar in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 40,—
4266FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA # 200,—
4267P 5 Mark Kaiserjacht im Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos gestempeltes rechtes Randstück auf Luxusbriefstück, gepr. Grobe und H.Krause,

Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA ] 220,—

4268P 2 1/2 Dollar mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 60,—
4269 2 1/2 D. Kaiseryacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 960.- . . . 37IIB (8)  ** 400,—

4270 KAUMI DP 7.2.02, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit kleinem Fleck, sonst ein-
wandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 20,—

4271P KIAUTSCHOU 8.11.00, klar und komplett auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit diagonalem Aufdruck und viel Text
sowie Nachsendung nach Tsingtau mit Ankunftsstempel, Karte mit kleinen Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf,
signiert Wittmann, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP1 [ 650,—

4272 LITSUN 12 11 05 klar und zentrisch auf 25 Pf. und MECKLENBURGHAUS Teilstempel auf 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,29 # 30,—
4273 LITSUN 8 2 06, ideal klar und zentrisch je auf 4 Briefstücken 1, 2, 10 und 20 C. Schiffszeichnung Oberrandstück, sehr dekorativ! . . . . . . 18/19,21/22

]

70,—

4274 LITSUN KIAUTSCHOU 30.4.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2 C. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
4275 MECKLENBURGHAUS Teilstempel und SYFANG 6 11 07 zentrisch, je auf 4 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,20 # 30,—
4276 SYFANG 7 1 08 klar auf Briefstück 4 C. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
4277 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 40,—
4278P TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 28.4.13, klarer, fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, si-

gniert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 45,—

4279 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) . . . . . 29 ] 50,—
4280 TSINGTAU KIAUTSCHOU a 6 1 00 klar auf Jahrhundert-GA-Karte Germania 5 Pf. (leichter Eckbug) nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43  GA 60,—
4281 TSINGTAU a 2 12 (Reservestempel Arge Type 10 a) klar auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung (kl. Einschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
4282 TSINGTAU b 23 II 05 mit Aushilfsjahreszahl auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
4283 TSINGTAU-GR.HAFEN 17 1 13 auf Brief mit 4 C. Schiffszeichnung (1 Ecke stumpf) via Sibirien nach Jüterbog . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 30,—
4284 TSINGTAU-Gr- HAFEN KIAUTSCHOU 3.5.10, recht klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
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4285 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 50,—
4286P TSINTANFORT 24.4.98, klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert Wittmann . . . . V2I ] 40,—
4287P TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . MSP1 [ 100,—
4288 TSINTAU CHINA a 15 4 99 (Arge Type 4) zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck China und anhängendem Zwischen-

steg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V 3II ] 150,—

4289FP DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI-TIENTSIN - Behelfsstempel des Dampfers “PEIHO” ohne Buchstaben u. Datum, klar a. 2 C. grün,
fehlerfreie Erhaltung, nur wenige Stücke bekannt, sehr seltener Stempel, FA Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 700,—

4290 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN 24 7 02 (ohne Kennbuchstaben) auf 10 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 30,—
4291 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 50,—

4292 MARINE-SCHIFFSPOST No. 1 10 6 99, klar auf großem Briefstück mit senkrechtem Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d(2) ] 30,—
4293P MPO No.4 4.5.00 (SMS. Irene), zweimal klar auf AK Tsingtau -Chinesenhütte mit viel Text und 5 Pfg. Krone/Adler nach Deutschland mit An-

kunftsstempel, signiert Bothe und Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4294P MSP No. 71 18.4.03 (D. Silvia), zweimal auf dekorativ verzierter Postkarte mit 5 Pfg. Germania und rückseitig Bild mit Grußtext nach Deutsch-
land mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
4295P NARASHINO: 1915, Ansichtskarte mit Poststempel vom 16.11., roten Lagerstempel, Han Hanyu und Leitstempel nach Tientsin, Deutsches

Lager. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4296P TOKUSHIMA: 1916, Ansichtskarte mit Poststempel vom 18.4., violettem Lagerstempel, Han Inutsuka und Leitstempel nach Shanghai, Pracht [ 80,—
4297P JAPANISCH-RUSSISCHE LAGER:1920, Perwaja-Rjetschka, sehr seltene SDPDG-Karte mit großem japanischen Siegel “Japan. Armee zen-

siert” und russ. R3 nach Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 280,—

4298FP 3 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler und Fotoattest Steuer BPP, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 850,—
4299FP 5 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  * 1000,—

4300FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Stempel Sorte II, doppelt gepr. Pfenniger, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 325,—
4301P 5 Pf. Diagonalaufdruck auf ] mit Stempel “?/6/01", gepr. Grobe, Sorte wegen des nicht feststellbarem Tagesdatum nicht

bestimmbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 450,—

4302P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück (Stempel Sorte I), gepr. Schwarz und Richter, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 100,—
4303P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
4304P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 75,—
4305FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos * Attest Dr. Steuer VÖB “tadellos gezähnt und qualitativ einwandfrei.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . 5I  * 1100,—
4306P 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # Stempel Sorte I, doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I ] 1200,—
4307FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos * Attest Dr. Lantelme BPP “in tadelloser ungebrauchter Erhaltung” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . 6I  * 1100,—
4308FP 50 Pf. Diagonalaufdruck mit Stempel “SAIPAN 21/11 99" (Sorte I), tadellos, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2012): ”farbfrisch,

sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I # 1000,—

4309P 3 Pfg. bis 20 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4II  ** 80,—
4310 3 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5II  * 50,—
4311P 3 - 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 210,—
4312 3 Pfg dunkelockerbraun, steiler Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch der Bandrolle rechts unten”, ungebraucht mit nicht originaler Gummierungs-

struktur, schönes Vergleichsstück, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II PF I  (*) 20,—

4313 20 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 35,—
4314P 25 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer PFH, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II ] 90,—
4315FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung” Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIK  * 900,—

4316P 25 Pfg Steilaufdruck, tadellos postfrisch, sign. Gebr. Senf Leipzig, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  ** 85,—
4317P 50 Pfg Steilaufdruck, # mit Eckstempel, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
4318P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
4319 50 Pf. Steilaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 30,—
4320 1 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
4321 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
4322 3 Mark gestempelt mit Zahnfehler, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,—
4323P 3 Mark auf kleinem ], gepr. Fischer, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
4324P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
4325P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 85,—
4326P 5 Mark Kaiserjacht #, Fotoattest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”SAIPAN 17/78/07" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und

in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 200,—

4327P 5 Mark  auf Briefstück, schöne Marke mit ganz kleinem Riß und kleinem Zahnfehler, Befund Hartung, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 110,—
4328P 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
4329P 5 Mark in B-Zähnung vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21BRand  ** 100,—

4330 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit 1. Aufdruck, sogen. Berliner Ausgabe, je Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ungebraucht, Mi. 220,- . . . . . . . . P3II/4  * 70,—
4331P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst

einwandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b(2) ] 120,—

4332 20 Pf. senkr. Viererstreifen, ein verwackelter Abschlag und zwei Teilstempel auf Leinenbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 75,—
4333P 20 Pf. Krone/Adler blau auf Briefstück, JALUIT 7/3 93, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 70,—
4334FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos und ideal zentrisch gestempelt JALUIT 21/7/99, Fotoattest Grobe: “Es handelt sich um ein wunder-

volles, zentrisch gestempeltes Kabinett-Briefstück.” Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia ] 1000,—

4335FP 3 Pf. Schrägaufdruck als sog. Urdruckausgabe tadellos * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 600,—

4336FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für Falz 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  (*) 700,—
4337FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe auf Briefstück Attest Bothe BPP “fehlerfrei in der Erhaltung, das Prädikat Kabinettstück in feinster Erhaltung

ist der Vorlage zuzubilligen.” Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ib ] 1000,—

4338FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “hat Originalgummi mit Falzresten und ist qualitativ gut erhalten.” Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 250,—

4339P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. Provinsky BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 55,—
4340P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit dem 2. Stempel “sh” a. ], gepr. Steuer BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 75,—
4341P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit Beifrankatur 25 Pf. auf ] mit dem 2. Stempel “Marshall”, gepr. Steuer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I + 11a ] 95,—
4342P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe #, mit dem 2. Stempel “sh”, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 80,—
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4343P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 170,—
4344P 3 Pf. graubraun, Berner Ausgabe, tadellos ungebr., FA Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IB  * 150,—
4345P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. R.F. Engel, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
4346P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück, gestempelt “JALUIT 12/7 00 MARSHALL-INSELN” (Sorte II), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 140,—

4347FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt mit dem ersten Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 3/3 00 auf Briefstück, tiefst gepr.
Bothe BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II ] 400,—

4348P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Gentzsch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** 190,—
4349P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
4350P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa  ** 80,—
4351FP 10 Pfg. sog. Berliner Ausgabe in lilarot (UV: hellzinnober quarzend), tadellos postfrisch, signiert Gebr. Senf Leipzig und Fotoattest Jäschke-L.

BPP (2012): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  ** 220,—

4352 20 Pfg Jaluit-Ausgabe, ungebraucht, Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 25,—
4353 20 Pfg Berliner Ausgabe, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hartung, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  * 20,—
4354FP 25 Pf. und 50 Pf. Urdruck, tadellos postfr., FA Steuer BPP “echt und einwandfrei”, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6IU  ** 900,—
4355P 25 Pf. “Berliner Ausgabe” mit Stempel “sh”, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.”  Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa ] 425,—

4356P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 250,—
4357P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Stolow, Bothe BPP und Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 50,—
4358FP 50 Pf. Berliner Ausgabe gestempelt , gepr. Lantelme BPP, Attest Hartung “mit zeitgerechtem Stempel ”JALUIT MARSHALL-INSELN

2/12/00" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . .
6II # 400,—

4359FP 50 Pf. “Berliner Ausgabe” a. ] mit Stempel “sch”, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.”  Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 500,—

4360 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12  * 40,—
4361 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, tadellos gestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 # 50,—
4362P 3 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, b-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 110,—
4363P 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 15/12/99", Fotoattest

Ronald F. Steuer BPP: ”qualitativ einwandfrei". Sehr schönes Stück der seltenen und im Michel unterbewerteten Marke! . . . . .
7b ] 500,—

4364FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos zeitgerecht gestempelt “JALUIT 14/6/00 MARSHALL-INSELN” (der auf dieser Marke seltene 2.
Stempel!) auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Im
Michel mit 1500,— immer noch ziemlich unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 700,—

4365 20 Pfg mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
4366 25 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  ** 40,—
4367 25 Pfg in a-Farbe mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, tadellos gestempelt “JALUIT 20/11 00" auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 50.- . 11a ] 20,—
4368 25 Pfg in b-Farbemit Aufdruck “Marshall-Inseln”, tadellos gestempelt “JALUIT 26/11 00" auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . 11b ] 25,—
4369 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
4370 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt JALUIT 11 3 09, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
4371P 2 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
4372P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 60,—
4373P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
4374P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
4375P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 230,—
4376P 5 Mark Kaiserjacht vom linken Bogenrand mit Passerkreuz tadellos gestempelt JALUIT 2/2 07, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 200,—

4377P 5 Mark Kaiserjacht voll gestempelt JALUIT 1 2 07 auf Luxus-Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 220,—
4378P 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, B-Zähnung, Rahmen Type I, Mittelstück Type II, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . 27BI  ** 65,—

Marshall-Inseln Stempel
4379 JALUIT 27 10 00 klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Gera, mit Nachporto belastet . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 100,—
4380 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE 25 11 07 fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—

4381 10 Pf. Ganzsache, Frage- u. Antwortteil zusammenhängend, von Apia nach Leipzig, dort Ank.-Stpl. (ohne Text), tadellose Bedarfserhaltung P8 [ 40,—
4382P 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück, unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP V42c(4) ] 150,—
4383P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Briefstück mit kpl. Ra3 BEZAHLT KAISERL:DEUTSCHE POSTAGENTUR APIA -24-4-1895,

gepr. Dr. Lantelme und Bothe, je BPP, Dr.Steuer (ARGE 1000,-) (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d ] 400,—

4384 20 Pf. zwei Stück mit einem Stempel APIA ohne Segment (Steuer 6x) a. ], gepr. R.F. Steuer BPP, ein Wert Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 35,—
4385P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, senkrechter 8er-Block auf Briefstück mit 3 Ra3 BEZAHLT KAISERL:DEUTSCHE POST-

AGENTUR APIA -14-8-1895, diverse Altsignaturen, gepr. Bothe BPP (ARGE 1000,- ++) (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(8) ] 800,—

4386P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit zentrischer Entwertung KDPAG APIA 23.6.91, lauft Fotoattest
Jäschke-L. BPP oben minimal angetrennt, sonst in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4) ] 600,—

4387P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken, 25 Pfg mit Falz replaziert, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 100,—
4388 5 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2VBl. # 25,—
4389 10 Pfg Krone/Adler in a-Farbe mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aVBl. # 25,—
4390 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP (05/2012) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 70,—

4391 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
4392 25 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 35,—
4393P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
4394 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos ungebraucht, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 15,—
4395 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos gestempelt, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
4396 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
4397 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos postfrisch vom Eckrand oben links, gepr. Bothe BPP, Mi. 150.-+ . . . . . 6ER  ** 65,—
4398P 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrischer Satz ohne jegliche Signatur, die Mark-Werte je mit Bogenrand, Mi. 700.- . . . . . 7/19  ** 250,—
4399 1 Mark rot tadellos # gepr. Bothe BPP mit Stempel “FAGAMALO 25/10/06" (ARGE + 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
4400 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
4401 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4402 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4403P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
4404P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
4405P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch ohne jegliche Signatur, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
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4285 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 50,—
4286P TSINTANFORT 24.4.98, klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert Wittmann . . . . V2I ] 40,—
4287P TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . MSP1 [ 100,—
4288 TSINTAU CHINA a 15 4 99 (Arge Type 4) zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck China und anhängendem Zwischen-

steg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V 3II ] 150,—

4289FP DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI-TIENTSIN - Behelfsstempel des Dampfers “PEIHO” ohne Buchstaben u. Datum, klar a. 2 C. grün,
fehlerfreie Erhaltung, nur wenige Stücke bekannt, sehr seltener Stempel, FA Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 700,—

4290 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN 24 7 02 (ohne Kennbuchstaben) auf 10 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 30,—
4291 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 50,—

4292 MARINE-SCHIFFSPOST No. 1 10 6 99, klar auf großem Briefstück mit senkrechtem Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d(2) ] 30,—
4293P MPO No.4 4.5.00 (SMS. Irene), zweimal klar auf AK Tsingtau -Chinesenhütte mit viel Text und 5 Pfg. Krone/Adler nach Deutschland mit An-

kunftsstempel, signiert Bothe und Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4294P MSP No. 71 18.4.03 (D. Silvia), zweimal auf dekorativ verzierter Postkarte mit 5 Pfg. Germania und rückseitig Bild mit Grußtext nach Deutsch-
land mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
4295P NARASHINO: 1915, Ansichtskarte mit Poststempel vom 16.11., roten Lagerstempel, Han Hanyu und Leitstempel nach Tientsin, Deutsches

Lager. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4296P TOKUSHIMA: 1916, Ansichtskarte mit Poststempel vom 18.4., violettem Lagerstempel, Han Inutsuka und Leitstempel nach Shanghai, Pracht [ 80,—
4297P JAPANISCH-RUSSISCHE LAGER:1920, Perwaja-Rjetschka, sehr seltene SDPDG-Karte mit großem japanischen Siegel “Japan. Armee zen-

siert” und russ. R3 nach Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 280,—

4298FP 3 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler und Fotoattest Steuer BPP, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 850,—
4299FP 5 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  * 1000,—

4300FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Stempel Sorte II, doppelt gepr. Pfenniger, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 325,—
4301P 5 Pf. Diagonalaufdruck auf ] mit Stempel “?/6/01", gepr. Grobe, Sorte wegen des nicht feststellbarem Tagesdatum nicht

bestimmbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 450,—

4302P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück (Stempel Sorte I), gepr. Schwarz und Richter, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 100,—
4303P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
4304P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 75,—
4305FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos * Attest Dr. Steuer VÖB “tadellos gezähnt und qualitativ einwandfrei.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . 5I  * 1100,—
4306P 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # Stempel Sorte I, doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I ] 1200,—
4307FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos * Attest Dr. Lantelme BPP “in tadelloser ungebrauchter Erhaltung” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . 6I  * 1100,—
4308FP 50 Pf. Diagonalaufdruck mit Stempel “SAIPAN 21/11 99" (Sorte I), tadellos, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2012): ”farbfrisch,

sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I # 1000,—

4309P 3 Pfg. bis 20 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4II  ** 80,—
4310 3 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5II  * 50,—
4311P 3 - 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 210,—
4312 3 Pfg dunkelockerbraun, steiler Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch der Bandrolle rechts unten”, ungebraucht mit nicht originaler Gummierungs-

struktur, schönes Vergleichsstück, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II PF I  (*) 20,—

4313 20 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 35,—
4314P 25 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer PFH, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II ] 90,—
4315FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung” Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIK  * 900,—

4316P 25 Pfg Steilaufdruck, tadellos postfrisch, sign. Gebr. Senf Leipzig, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  ** 85,—
4317P 50 Pfg Steilaufdruck, # mit Eckstempel, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
4318P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
4319 50 Pf. Steilaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 30,—
4320 1 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
4321 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
4322 3 Mark gestempelt mit Zahnfehler, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,—
4323P 3 Mark auf kleinem ], gepr. Fischer, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
4324P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
4325P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 85,—
4326P 5 Mark Kaiserjacht #, Fotoattest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”SAIPAN 17/78/07" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und

in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 200,—

4327P 5 Mark  auf Briefstück, schöne Marke mit ganz kleinem Riß und kleinem Zahnfehler, Befund Hartung, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 110,—
4328P 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
4329P 5 Mark in B-Zähnung vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21BRand  ** 100,—

4330 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit 1. Aufdruck, sogen. Berliner Ausgabe, je Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ungebraucht, Mi. 220,- . . . . . . . . P3II/4  * 70,—
4331P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst

einwandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b(2) ] 120,—

4332 20 Pf. senkr. Viererstreifen, ein verwackelter Abschlag und zwei Teilstempel auf Leinenbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 75,—
4333P 20 Pf. Krone/Adler blau auf Briefstück, JALUIT 7/3 93, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 70,—
4334FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos und ideal zentrisch gestempelt JALUIT 21/7/99, Fotoattest Grobe: “Es handelt sich um ein wunder-

volles, zentrisch gestempeltes Kabinett-Briefstück.” Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia ] 1000,—

4335FP 3 Pf. Schrägaufdruck als sog. Urdruckausgabe tadellos * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 600,—

4336FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für Falz 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  (*) 700,—
4337FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe auf Briefstück Attest Bothe BPP “fehlerfrei in der Erhaltung, das Prädikat Kabinettstück in feinster Erhaltung

ist der Vorlage zuzubilligen.” Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ib ] 1000,—

4338FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “hat Originalgummi mit Falzresten und ist qualitativ gut erhalten.” Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 250,—

4339P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. Provinsky BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 55,—
4340P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit dem 2. Stempel “sh” a. ], gepr. Steuer BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 75,—
4341P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit Beifrankatur 25 Pf. auf ] mit dem 2. Stempel “Marshall”, gepr. Steuer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I + 11a ] 95,—
4342P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe #, mit dem 2. Stempel “sh”, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 80,—
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4343P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 170,—
4344P 3 Pf. graubraun, Berner Ausgabe, tadellos ungebr., FA Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IB  * 150,—
4345P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. R.F. Engel, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
4346P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück, gestempelt “JALUIT 12/7 00 MARSHALL-INSELN” (Sorte II), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 140,—

4347FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt mit dem ersten Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 3/3 00 auf Briefstück, tiefst gepr.
Bothe BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II ] 400,—

4348P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Gentzsch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** 190,—
4349P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
4350P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa  ** 80,—
4351FP 10 Pfg. sog. Berliner Ausgabe in lilarot (UV: hellzinnober quarzend), tadellos postfrisch, signiert Gebr. Senf Leipzig und Fotoattest Jäschke-L.

BPP (2012): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  ** 220,—

4352 20 Pfg Jaluit-Ausgabe, ungebraucht, Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 25,—
4353 20 Pfg Berliner Ausgabe, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hartung, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  * 20,—
4354FP 25 Pf. und 50 Pf. Urdruck, tadellos postfr., FA Steuer BPP “echt und einwandfrei”, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6IU  ** 900,—
4355P 25 Pf. “Berliner Ausgabe” mit Stempel “sh”, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.”  Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa ] 425,—

4356P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 250,—
4357P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Stolow, Bothe BPP und Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 50,—
4358FP 50 Pf. Berliner Ausgabe gestempelt , gepr. Lantelme BPP, Attest Hartung “mit zeitgerechtem Stempel ”JALUIT MARSHALL-INSELN

2/12/00" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . .
6II # 400,—

4359FP 50 Pf. “Berliner Ausgabe” a. ] mit Stempel “sch”, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.”  Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 500,—

4360 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12  * 40,—
4361 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, tadellos gestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 # 50,—
4362P 3 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, b-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 110,—
4363P 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 15/12/99", Fotoattest

Ronald F. Steuer BPP: ”qualitativ einwandfrei". Sehr schönes Stück der seltenen und im Michel unterbewerteten Marke! . . . . .
7b ] 500,—

4364FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos zeitgerecht gestempelt “JALUIT 14/6/00 MARSHALL-INSELN” (der auf dieser Marke seltene 2.
Stempel!) auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Im
Michel mit 1500,— immer noch ziemlich unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 700,—

4365 20 Pfg mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
4366 25 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  ** 40,—
4367 25 Pfg in a-Farbe mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, tadellos gestempelt “JALUIT 20/11 00" auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 50.- . 11a ] 20,—
4368 25 Pfg in b-Farbemit Aufdruck “Marshall-Inseln”, tadellos gestempelt “JALUIT 26/11 00" auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . 11b ] 25,—
4369 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
4370 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt JALUIT 11 3 09, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
4371P 2 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
4372P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 60,—
4373P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
4374P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
4375P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 230,—
4376P 5 Mark Kaiserjacht vom linken Bogenrand mit Passerkreuz tadellos gestempelt JALUIT 2/2 07, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 200,—

4377P 5 Mark Kaiserjacht voll gestempelt JALUIT 1 2 07 auf Luxus-Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 220,—
4378P 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, B-Zähnung, Rahmen Type I, Mittelstück Type II, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . 27BI  ** 65,—

Marshall-Inseln Stempel
4379 JALUIT 27 10 00 klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Gera, mit Nachporto belastet . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 100,—
4380 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE 25 11 07 fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—

4381 10 Pf. Ganzsache, Frage- u. Antwortteil zusammenhängend, von Apia nach Leipzig, dort Ank.-Stpl. (ohne Text), tadellose Bedarfserhaltung P8 [ 40,—
4382P 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück, unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP V42c(4) ] 150,—
4383P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Briefstück mit kpl. Ra3 BEZAHLT KAISERL:DEUTSCHE POSTAGENTUR APIA -24-4-1895,

gepr. Dr. Lantelme und Bothe, je BPP, Dr.Steuer (ARGE 1000,-) (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d ] 400,—

4384 20 Pf. zwei Stück mit einem Stempel APIA ohne Segment (Steuer 6x) a. ], gepr. R.F. Steuer BPP, ein Wert Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 35,—
4385P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, senkrechter 8er-Block auf Briefstück mit 3 Ra3 BEZAHLT KAISERL:DEUTSCHE POST-

AGENTUR APIA -14-8-1895, diverse Altsignaturen, gepr. Bothe BPP (ARGE 1000,- ++) (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(8) ] 800,—

4386P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit zentrischer Entwertung KDPAG APIA 23.6.91, lauft Fotoattest
Jäschke-L. BPP oben minimal angetrennt, sonst in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4) ] 600,—

4387P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken, 25 Pfg mit Falz replaziert, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 100,—
4388 5 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2VBl. # 25,—
4389 10 Pfg Krone/Adler in a-Farbe mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aVBl. # 25,—
4390 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP (05/2012) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 70,—

4391 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
4392 25 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 35,—
4393P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
4394 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos ungebraucht, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 15,—
4395 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos gestempelt, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
4396 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
4397 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos postfrisch vom Eckrand oben links, gepr. Bothe BPP, Mi. 150.-+ . . . . . 6ER  ** 65,—
4398P 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrischer Satz ohne jegliche Signatur, die Mark-Werte je mit Bogenrand, Mi. 700.- . . . . . 7/19  ** 250,—
4399 1 Mark rot tadellos # gepr. Bothe BPP mit Stempel “FAGAMALO 25/10/06" (ARGE + 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
4400 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
4401 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4402 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4403P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
4404P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
4405P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch ohne jegliche Signatur, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
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4406P 5 Mark Kaiserjacht tadellos # gepr. Bothe, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
4407P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert Carl Lange (600,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 230,—
4408 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  * 70,—

Samoa Stempel
4409 APIA (Arge Typen 7, 8 und 9) und (SAL)AILUA, je 2mal 3 und 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9(2) ] 20,—
4410 APIA 15 10 04 (Arge Type 7), klar und zentrisch auf Streifband mit Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung nach Radebeul. . . . . . . . . . . . . 7 50,—
4411P FAGAMALO (SAMOA) 17.8.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . 8 ] 40,—
4412 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—

Brit. Besetzung Samoa
4413 4 d. G.R.I.-Aufdruck auf 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos mit Stempel von Apia, gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
4414 6 d. G.R.I.-Aufdruck auf 50 Pfg Kaiseryacht, tadellos mit ideal zentrischem Stempel “APIA 24.9.14" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
4415P 5 Schillings G.R.I. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 500,—
4416FP 5 Sh. auf 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “APIA (SAMOA) 10.9.14" auf Briefstück, Kabinett, Fotoattest Hoff-

mann-Giesecke, Mi. 1.500.- - seltene Marke, Auflage nur 534 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 700,—

4417 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-
dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13F [ 100,—

4418 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909
(auch aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 100,—

4419P 2 Mark dunkelrotkarmin, zentrischer klarer Stempel LOME TOGOGEBIET 20 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
4420P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 LOME TOGOGEBIET 20.10.98, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . V37e ] 40,—
4421P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 LOME TOGOGEBIET 3.8.98 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4422FP 10 Pf. Krone/Adler in der guten a-Farbe tadellos gestempelt KLEIN-POPO 12/8/90, Attestkopie Steuer BPP (für die Einheit von der die Marke

stammt): “in bemerkenswert guter Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47a # 270,—

4423FP 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen c-Farbe tadellos gestempelt LOME-TOGOGEBIET 23/10/94, Fotoattest Steuer BPP: “Sie
zeigt den für diese Auflage typischen UV-Lampenbefund. Das Stück befindet sich in guter Bedarfserhaltung.” Sehr seltener
Vorläufer! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 450,—

4424FP 10 Pf. Krone/Adler UV ocker tadellos gestempelt LOME TOGOGEBIET 23/10 94 auf Postanweisungsausschnitt, Fotoattest Steuer
BPP, Mi. 1800,— Sehr seltener Vorläufer!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 600,—

4425 20 Pf. gestempelt KLEIN-POPO zentrisch auf Paketkartenausschnitt (Steuer 3x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 20,—
4426P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-

gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b ] 150,—

4427 50 Pf. a. Leinenbriefstück KLEIN-POPO (25 mm), gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
4428 50 Pf. waag. Paar a. PA LOME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 45,—
4429 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 50,—
4430 3 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. bereits 50.- für a-Farbe! . . . . . . . . . . . . 1bI  * 30,—
4431P 3 Pf. lebhaftorangebraun * Befund Hartung “einwandfrei” und gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 75,—
4432P 10 Pf. dunkelrosarot auf ]. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 110,—
4433 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
4434 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
4435 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Grobe, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
4436P 3 Pfg. Kaiseryacht im senkrechten Paar auf Postkarte aus KLEIN-POPO 19.10.01 mit viel Text nach Königsee mit Ankunftsstempel, Tinte in

der Adresse teils verwischt, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(3) [ 40,—

4437 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 60.- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 20,—
4438 10 Pf. # voller Stempel “KPANDU”, min. erh. gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
4439 1 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “LOME”, gepr. Bothe BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
4440 1 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
4441 2 Mark Schiffszeichnung, 2mal sauber gest. LOME 13.7 auf Briefstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 35,—
4442P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
4443FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 170,—
4444FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt LOME 13/1/07, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
4445P 10 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 55,—
4446FP 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, Retusche “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes (Feld 6, 8), tadellos

ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . .
23II A I  * 250,—

4447P 5 Mark Kriegsdruck mit A-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA  ** 180,—
4448P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA  * 70,—

4449P AGBELUVHOE (TOGO) 26 4 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 50 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen leichten Stockansatz im Randbereich
keine weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 150,—

4450 AGOME PALIME 31 7 07, ATAKPAME 24 5 09, LOME 20 7 ? und 12 4 07 (Arge Typen 1 und 2) und NUATJÄ 15 4 ?, je zentrisch auf 5 Pf. Kro-
ne/Adler, 5 Pf. und 3mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,8/9 # 25,—

4451P AGU  Teilstempel klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung (2/2 Zähne), gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 75,—
4452P AGU (TOGO) 17.5.13, klar und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit Eckbug . . . 9 # 70,—
4453P AGU 7.8 13, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 180,—
4454 ANECHO 11 5 06, KLEIN-POPO 2 8 99, LOME 14 9 03 (Arge Type 1) und TOKPLI 25 6 09, je zentrisch auf 10 Pf. Krone/Adler, 20 Pf. und 2mal

10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,9/10 # 30,—

4455 ASSAHUN 16 9 klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
4456P ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, si-

gniert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 100,—

4457 ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein BPP . 9(2) # 50,—
4458 ATAKPAME 5 8 07 und LOME 27 3 12 (Type 2) auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. bzw. Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . 14,9 ] 20,—
4459FP AVHEGAME (TOGO) 7.6.12, typischer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Mansfeld, sehr seltener Stempel! (alter Ausruf 650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 500,—

4460P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 8 ] 60,—
4461P HO (TOGO) 6.6.08, fast kompletter, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4462P HO 21 3 08 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
4463P HO 25.4 auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 45,—
4464 HO 3.4.09 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
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4406P 5 Mark Kaiserjacht tadellos # gepr. Bothe, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
4407P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert Carl Lange (600,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 230,—
4408 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  * 70,—

Samoa Stempel
4409 APIA (Arge Typen 7, 8 und 9) und (SAL)AILUA, je 2mal 3 und 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9(2) ] 20,—
4410 APIA 15 10 04 (Arge Type 7), klar und zentrisch auf Streifband mit Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung nach Radebeul. . . . . . . . . . . . . 7 50,—
4411P FAGAMALO (SAMOA) 17.8.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . 8 ] 40,—
4412 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—

Brit. Besetzung Samoa
4413 4 d. G.R.I.-Aufdruck auf 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos mit Stempel von Apia, gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
4414 6 d. G.R.I.-Aufdruck auf 50 Pfg Kaiseryacht, tadellos mit ideal zentrischem Stempel “APIA 24.9.14" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
4415P 5 Schillings G.R.I. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 500,—
4416FP 5 Sh. auf 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “APIA (SAMOA) 10.9.14" auf Briefstück, Kabinett, Fotoattest Hoff-

mann-Giesecke, Mi. 1.500.- - seltene Marke, Auflage nur 534 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 700,—

4417 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-
dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13F [ 100,—

4418 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909
(auch aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 100,—

4419P 2 Mark dunkelrotkarmin, zentrischer klarer Stempel LOME TOGOGEBIET 20 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
4420P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 LOME TOGOGEBIET 20.10.98, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . V37e ] 40,—
4421P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 LOME TOGOGEBIET 3.8.98 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4422FP 10 Pf. Krone/Adler in der guten a-Farbe tadellos gestempelt KLEIN-POPO 12/8/90, Attestkopie Steuer BPP (für die Einheit von der die Marke

stammt): “in bemerkenswert guter Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47a # 270,—

4423FP 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen c-Farbe tadellos gestempelt LOME-TOGOGEBIET 23/10/94, Fotoattest Steuer BPP: “Sie
zeigt den für diese Auflage typischen UV-Lampenbefund. Das Stück befindet sich in guter Bedarfserhaltung.” Sehr seltener
Vorläufer! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 450,—

4424FP 10 Pf. Krone/Adler UV ocker tadellos gestempelt LOME TOGOGEBIET 23/10 94 auf Postanweisungsausschnitt, Fotoattest Steuer
BPP, Mi. 1800,— Sehr seltener Vorläufer!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 600,—

4425 20 Pf. gestempelt KLEIN-POPO zentrisch auf Paketkartenausschnitt (Steuer 3x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 20,—
4426P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-

gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b ] 150,—

4427 50 Pf. a. Leinenbriefstück KLEIN-POPO (25 mm), gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
4428 50 Pf. waag. Paar a. PA LOME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 45,—
4429 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 50,—
4430 3 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. bereits 50.- für a-Farbe! . . . . . . . . . . . . 1bI  * 30,—
4431P 3 Pf. lebhaftorangebraun * Befund Hartung “einwandfrei” und gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 75,—
4432P 10 Pf. dunkelrosarot auf ]. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 110,—
4433 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
4434 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
4435 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Grobe, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
4436P 3 Pfg. Kaiseryacht im senkrechten Paar auf Postkarte aus KLEIN-POPO 19.10.01 mit viel Text nach Königsee mit Ankunftsstempel, Tinte in

der Adresse teils verwischt, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(3) [ 40,—

4437 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 60.- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 20,—
4438 10 Pf. # voller Stempel “KPANDU”, min. erh. gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
4439 1 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “LOME”, gepr. Bothe BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
4440 1 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
4441 2 Mark Schiffszeichnung, 2mal sauber gest. LOME 13.7 auf Briefstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 35,—
4442P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
4443FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 170,—
4444FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt LOME 13/1/07, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
4445P 10 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 55,—
4446FP 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, Retusche “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes (Feld 6, 8), tadellos

ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . .
23II A I  * 250,—

4447P 5 Mark Kriegsdruck mit A-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA  ** 180,—
4448P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA  * 70,—

4449P AGBELUVHOE (TOGO) 26 4 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 50 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen leichten Stockansatz im Randbereich
keine weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 150,—

4450 AGOME PALIME 31 7 07, ATAKPAME 24 5 09, LOME 20 7 ? und 12 4 07 (Arge Typen 1 und 2) und NUATJÄ 15 4 ?, je zentrisch auf 5 Pf. Kro-
ne/Adler, 5 Pf. und 3mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,8/9 # 25,—

4451P AGU  Teilstempel klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung (2/2 Zähne), gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 75,—
4452P AGU (TOGO) 17.5.13, klar und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit Eckbug . . . 9 # 70,—
4453P AGU 7.8 13, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 180,—
4454 ANECHO 11 5 06, KLEIN-POPO 2 8 99, LOME 14 9 03 (Arge Type 1) und TOKPLI 25 6 09, je zentrisch auf 10 Pf. Krone/Adler, 20 Pf. und 2mal

10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,9/10 # 30,—

4455 ASSAHUN 16 9 klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
4456P ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, si-

gniert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 100,—

4457 ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein BPP . 9(2) # 50,—
4458 ATAKPAME 5 8 07 und LOME 27 3 12 (Type 2) auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. bzw. Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . 14,9 ] 20,—
4459FP AVHEGAME (TOGO) 7.6.12, typischer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Mansfeld, sehr seltener Stempel! (alter Ausruf 650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 500,—

4460P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 8 ] 60,—
4461P HO (TOGO) 6.6.08, fast kompletter, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4462P HO 21 3 08 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
4463P HO 25.4 auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 45,—
4464 HO 3.4.09 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
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4465 HO 6 6  08 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4466 HO 8 8 08 klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
4467 HO 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4468 HO 9 5  klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
4469P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
4470 KLEIN-POPO 2 7 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Göttingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
4471 KLEIN-POPO 22 10 02 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
4472P KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 10 ] 150,—
4473P KPANDU 21.9.09, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
4474P KPANDU 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 150,—
4475 LOME TOGOGEBIET 5.8.01, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg. GSK mit viel Text nach Victoria mit vordeseitigem Ankunftsstempel, Pracht P9 [ 25,—
4476 NOEPE (TOGO) 22.10..., klarer und fast zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Mansfeld 9 # 35,—
4477P NOEPE (TOGO) 6.10.08, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit  2x Mi.-Nr. 8, Faltspur zwischen den beiden Marken . . . . . . . 8(2) ] 70,—
4478P NOEPE 10 2 08 zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 75,—
4479P NOEPE 10.3 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 70,—
4480 NOEPE 21 1 08 klar auf großem Briefstück mit Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 50,—
4481 NOEPE 3 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
4482P NOEPE 9.7.14 klar auf 5 Pfg Kaiseryacht mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
4483P NUATJÄ TOGO 14.6., klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 40,—

4484 NUATYÄ 1 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
4485 NUATYÄ 30 1 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4486 PORTO SEGURO 12.2 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
4487 PORTO SEGURO 27.12 07, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
4488 PORTO SEGURO 9 10 06 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
4489FP SANSANE-MANGU 10 6 14, zentrisch auf Briefsstück 5 Pf. Schiffszeichnung, einer der seltensten Stempel Togos dieser nur ca. 5

Monate existierenden Postagentur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 650,—

4490 SOKODE 29 4 13, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
4491 SOKODE TOGO 27.7.09, klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
4492 SOKODE TOGO 28 10 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tiefst gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
4493P TSEVIE 10 11 08 klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 90,—
4494P TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 100,—
4495P TSEWIE 7 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 90,—

Togo Seepost
4496P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA / XXXII / 13.11.10 auf 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
4497P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA L / 16.7.14 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Eibenstein BPP . . . . . . . . . 7 ] 50,—

Togo Britische Besetzung
4498FP 40 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 250,—
4499P 80 Pf. Zeilenabstand 3 mm tadellos * gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  * 150,—
4500P Half Penny auf 3 Pf. in Type I tadellos ** Seitenrand, gepr. Kilian, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 375,—
4501P Half Penny auf 3 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos auf ], gepr. Bothe, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I ] 100,—
4502FP 3 Pfg Kaiseryacht mit engem Aufdruck 15mm, sog. “individual setting”, nach Handbuch Gibbs Type 3d, tadellos zentrisch in blau

entwertet “LOME TOGOGEBIET 8 4 15", sehr seltene Marke mit einer Auflage von ca. 50 Exemplaren, gepr. Carl H. Lange und Foto-
attest Holcombe, Mi. 4.000.- - Luxusstück dieser kaum einmal angebotenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 1400,—

4503P 10 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 100,—

Französische Besetzung Togo
4504 30 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 45,—
4505P 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
4506 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, ungebraucht o.G., Mi für ungebraucht 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 150,—
4507 10 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, ungebraucht o.G. (1 Ecke minimal stumpf), Mi für ungebraucht 1.200,- . . . . . 10  (*) 150,—
4508P 10 Pf. rot mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, sign. Champion und Hoffman-Giesecke, Mi. 900,—. . . 10 # 300,—
4509FP 20 Pfg Kaiseryacht mit neuem Aufdruck der Missionsdruckerei Lome, tadellos in blau entwertet “ANECHO TOGO 4/1", Auflage nur

263 Stück, Fotobefund Holcombe, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 600,—

4510FP AUS WESTAFRIKA ÜBER HAMBURG 26.12.91, mehrfach klar als Entwerter auf Paketkarten-Briefstück mit 2x 50 Pfg., 20 Pfg. und 10 Pfg.
Krone/Adler, teils Randklebung und etwas fleckig in der Zähnung, seltene und dekorative Buntfrankatur aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . .

DR
50d(2),47,48
]

300,—

4511P AUS WESTAFRIKA, Ra2 auf Briefstück mit waagerechtem Paar 20 Pfg. blau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR42(2) [ 50,—
4512 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 20,—
4513 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 20,—
4514FP Aus Westafrika mit Hamburger Dampfer, Ra3 mehrfach als Entwerter auf Briefstück mit 50 Pfg., 10 Pfg. und 5x 20 Pfg., je in der a-Farbe, ent-

sprechend signiert Dr. Steuer BPP, kleine Spuren, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 44,41,42(5)
]

300,—

4515 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach
Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4516 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVI 6 11 97, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 20
Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR48(3) ] 40,—

4517 DS LINIE HAMBURG-NEW YORK IX. 5.6.00 klar auf AK mit 10 Pfg. Reichspost nach Wiesmar mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4518 DSP HAMBURG-NEW-YORK d 27.7.00, klar auf AK mit 10 Pfg. Reichspost nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4519 DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XXVII 15.7.02. auf AK Rio de Janeiro mit 10 Pfg. Germania nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4520 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 9 7 05, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem und senkrechtem

Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR47(4) ] 30,—

4521 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4522 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA III 30.7.13 auf AK mit 10 Pfg. Germania nach Deutschland, minimal fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4523 DSP LINIE BREMEN LA PLATA 28.1.28, zweimal klar auf bedarfsgebrauchter AK der Nordd. LlOYD mit viel Text nach Deutschland . . . . . . [ 20,—
4524 DSP LINIE HAMBURG-OSTAFRIKA IV 5.11.28 auf Vordruckbrief nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4525 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXVIII 20.12.29, zweimal klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte mit Zufrankatur und viel Text

nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—
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Schiffspost

4526P DSP LINIE HAMBURG-MEXICO d 14.11.31, etwas undeutlich auf Brief mit USA-Frankatur 2 C. und Nebenstempel “Postdampfer...Gotha” in
die USA, oben kleiner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4527 FRIEDRICHSHAFEN Schiffspost auf dem Bodensee 11.10.31, klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter AK mit österr. Frankatur und viel Text
nach Oberhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4528P Schiffsbrief/Paquebot/über HAMBURG..., Ra3 als Entwerter auf Firmenvordruckbrief mit norwegischer Frankatur nach Hamburg mit Stempel
“HAMBURG 1 Briefentkartung 21.8.31" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4529 DSP LINIE HAMBURG-OSTAFRIKA D 15.11.32, klar als Übernahme-Brief auf Firmenbedarfsbrief mit Südwestafrik. Frankatur und stummen
violetten K1 als Entwerter nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4530 DSP HAMBURG-WESTINDIEN MS WALDTRAUT HORN 10.10.36, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 15 Pfg. EF nach Kiel, Pracht. . . . . . . [ 20,—
4531 DSP SEEDIENST OSTPREUSSEN....PILLAU 8.6.36 auf bedarfsgebrauchter AK mit Nebenstempel “...an Bord des Turb.Dampfers Kaiser” nach

Spanien mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4532 1937, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 8 h 24.3.37", klar auf Dienstpostbrief mit Absenderstempel der Schleswig Holstein
nach Kiel, Umschlag oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4533 DSP HAMBURG-AFRIKA P.D. WINDHUK 9.9.37, klar als Entwerter auf Brief mit 25 Pfg. Hindenburg und Nebenstempel “PAQUEBOT” nach Kiel [ 30,—
4534P DSP HAMBURG-CUBA-MEXICO MS ORINOCO 10.10.38, K2 in schwarz und rot (!) als Entwertet auf Vordruckbrief “Per Postboje....” nach Pa-

ris mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4535P DSP SÜDLICHES EISMEER WALFANGFLOTTE “WIKINGER” 1.1.38, zweimal klar auf kleines “Behrens”-Kärtchen mit 5 Pfg. Frankatur, Pracht . [ 50,—

Marineschiffspost
4536 MSP No. 52 SMS VINETA, 2 Briefe mit recht klaren Abschlägen aus 1912 mit jeweils 10 Pfg. Germania nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . [ 20,—

GEBIETE 1914-1935

4537 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht aus ANTWERPEN 28.10.17 mit Maschinen-Zensurstempel in rot nach Emmerich. . . . . . . . . . . . . P11 [ 20,—
4538 3 C. auf 3 Pf., Zwischenraum 1,0 mm, gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
4539 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # 25,—
4540 10 C. auf 10 Pfg lilarot, rußiger Aufdruck, Zw. 0,8 kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 1800.18 und Aufdruck-HAN 3271.18, postfrisch, Mi.

420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14cIBogen  ** 100,—

4541 20 C. auf 25 Pfg. Germania mit Zeilenabstandsabart “0,5 mm” und “1,3 mm”, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Hey BPP. 17Za1,Za2  ** 20,—
4542P 25 C. auf 20 Pf. dunkelviolettblau, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 60,—
4543P 50 C. auf 40 Pf. lilarot/schwarz, Zwischenraum 0,8 mm, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
4544 1 F. 25 C. auf 1 Mark Deutsches Reich im kpl. Bogen zu 20 Marken, HAN 2743.18, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . 23IBbBogen  ** 110,—
4545 2 Fr. 50 Cent in Type II, A-Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIA  ** 25,—
4546P 2 Fr. 50 Cent in Type II, B-Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 35,—
4547 2 Fr. 50 Cent in Type II, B-Zähnung, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB ] 25,—
4548P 6 Fr. 25 Cent in Type II, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  * 35,—

Etappe West
4549 10 Pfg. Zivilarbeiter-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit Stempel Postüberwachungsstelle 33a 17.8.17 und Zensur-Ra2 “Geprüft P.

Prf.G.28" an einen Zivilarbeiter, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6I [ 30,—

4550 10 C. Zivilarbeiter-GSK gebraucht mit violettem K2 der Etappen-Kommandatur...., L3 “geprüft...des Post- und Güterverkehrs 1.Armee” sowie
L1 “Auf Häufigkeit geprüft”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6II [ 20,—

4551 10 C. Zivilarbeiter-GSK mit L3 “Nicht zulässig Militärische Überwachungsstelle des Post- und Güterverkehrs 1.” und weiterer K1, Karte oben
mit Metallklammer, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6II [ 20,—

4552 3 C. auf 3 Pfg bs 2 F. 50 Cent auf 2 Mark, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 # 30,—
4553 3 C. auf 3 Pfg bs 2 F. 50 Cent auf 2 Mark, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 ] 30,—
4554 5 C. bis 75 C., 13 Werte verschiedener Farben und Typen, alle besseren geprüft Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/9  ** 60,—

Ober-Ost
4555P 40 Pfg. Germania mit Aufdruck im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke im Walzendruck “1’4’1/2’3’2" auf Umschlag mit Stempel

WILNA, Pracht, lose 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aWOR(2) [ 80,—

Dorpat
4556 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches Oberrandstück, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
4557 20 Pfg a. 10 K. und 40 Pfg a. 20 K. Freimarken Russland, tadellos ungebraucht, sign. Kosack, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 25,—
4558P 20 Pf. auf 10 Kop. und 40 Pf. auf 20 Kop. je tadellos auf Briefstück, gepr. Krüger, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 75,—
4559 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches senkrechtes Paar vom Oberrand, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 (2)  ** 100,—
4560 20 Pfg. auf 10 Kop. dunkelviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,—
4561 20 Kop. ultramarin, waagerechtes Paar, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a (2)  ** 50,—
4562 40 Pfg auf 20 Kop., tadellos postfrisch, gepr. Richter, Vossen, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—
4563P 40 Pfg auf 20 Kop., tadellos mit L1 “DORPAT” auf Briefstück, gepr. Hoffmann-Giesecke BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 35,—

Polen
4564 2 1/2 Pfg bis 60 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/16  ** 25,—

Sosnowice
4565P 3 K und 10 K je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jungjohann BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 # 170,—

Rumänien
4566P 15 B auf 15 Pf. bis 40 B auf 30 Pf. je ohne Aufdruck M.V.i.R. ** Befund Hey BPP “echt. Die Marken sind farbfrisch, gut gezähnt und postfrisch.”

Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3F  ** 140,—

4567 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 70,—
4568P 15 B auf 15 Pfg schwarzviolett, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 40,—
4569 15 B auf 15 Pf. in a-Farbe # Viererblock gepr. Hochstädter BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(4) # 85,—
4570 40 Bani auf 30 Pfg. rotorange/braunschwarz auf hellchromegelb mit rußigem Aufdruck, zentrisch “BUKAREST C 5 APR 18" gestempelter Vie-

rerblock mit linkem Seitenrand, dort schwarze Bogennummer ”...4657" sowie zarte rotorange “2", waagerechte Faltspur, je einzeln tiefst
gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 120,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 50,—

4571 40 Bani auf 30 Pfg, Aufdruck rußig, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke auf Kabinett-Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 120,- . . . . 7b(4) ] 40,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
4572P 5 Bani mit schwarzem Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 110,—
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4465 HO 6 6  08 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4466 HO 8 8 08 klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
4467 HO 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4468 HO 9 5  klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
4469P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
4470 KLEIN-POPO 2 7 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Göttingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
4471 KLEIN-POPO 22 10 02 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
4472P KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 10 ] 150,—
4473P KPANDU 21.9.09, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
4474P KPANDU 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 150,—
4475 LOME TOGOGEBIET 5.8.01, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg. GSK mit viel Text nach Victoria mit vordeseitigem Ankunftsstempel, Pracht P9 [ 25,—
4476 NOEPE (TOGO) 22.10..., klarer und fast zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Mansfeld 9 # 35,—
4477P NOEPE (TOGO) 6.10.08, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit  2x Mi.-Nr. 8, Faltspur zwischen den beiden Marken . . . . . . . 8(2) ] 70,—
4478P NOEPE 10 2 08 zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 75,—
4479P NOEPE 10.3 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 70,—
4480 NOEPE 21 1 08 klar auf großem Briefstück mit Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 50,—
4481 NOEPE 3 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
4482P NOEPE 9.7.14 klar auf 5 Pfg Kaiseryacht mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
4483P NUATJÄ TOGO 14.6., klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 40,—

4484 NUATYÄ 1 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
4485 NUATYÄ 30 1 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4486 PORTO SEGURO 12.2 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
4487 PORTO SEGURO 27.12 07, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
4488 PORTO SEGURO 9 10 06 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
4489FP SANSANE-MANGU 10 6 14, zentrisch auf Briefsstück 5 Pf. Schiffszeichnung, einer der seltensten Stempel Togos dieser nur ca. 5

Monate existierenden Postagentur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 650,—

4490 SOKODE 29 4 13, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
4491 SOKODE TOGO 27.7.09, klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
4492 SOKODE TOGO 28 10 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tiefst gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
4493P TSEVIE 10 11 08 klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 90,—
4494P TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 100,—
4495P TSEWIE 7 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 90,—

Togo Seepost
4496P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA / XXXII / 13.11.10 auf 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
4497P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA L / 16.7.14 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Eibenstein BPP . . . . . . . . . 7 ] 50,—

Togo Britische Besetzung
4498FP 40 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 250,—
4499P 80 Pf. Zeilenabstand 3 mm tadellos * gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  * 150,—
4500P Half Penny auf 3 Pf. in Type I tadellos ** Seitenrand, gepr. Kilian, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 375,—
4501P Half Penny auf 3 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos auf ], gepr. Bothe, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I ] 100,—
4502FP 3 Pfg Kaiseryacht mit engem Aufdruck 15mm, sog. “individual setting”, nach Handbuch Gibbs Type 3d, tadellos zentrisch in blau

entwertet “LOME TOGOGEBIET 8 4 15", sehr seltene Marke mit einer Auflage von ca. 50 Exemplaren, gepr. Carl H. Lange und Foto-
attest Holcombe, Mi. 4.000.- - Luxusstück dieser kaum einmal angebotenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 1400,—

4503P 10 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 100,—

Französische Besetzung Togo
4504 30 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 45,—
4505P 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
4506 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, ungebraucht o.G., Mi für ungebraucht 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 150,—
4507 10 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, ungebraucht o.G. (1 Ecke minimal stumpf), Mi für ungebraucht 1.200,- . . . . . 10  (*) 150,—
4508P 10 Pf. rot mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, sign. Champion und Hoffman-Giesecke, Mi. 900,—. . . 10 # 300,—
4509FP 20 Pfg Kaiseryacht mit neuem Aufdruck der Missionsdruckerei Lome, tadellos in blau entwertet “ANECHO TOGO 4/1", Auflage nur

263 Stück, Fotobefund Holcombe, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 600,—

4510FP AUS WESTAFRIKA ÜBER HAMBURG 26.12.91, mehrfach klar als Entwerter auf Paketkarten-Briefstück mit 2x 50 Pfg., 20 Pfg. und 10 Pfg.
Krone/Adler, teils Randklebung und etwas fleckig in der Zähnung, seltene und dekorative Buntfrankatur aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . .

DR
50d(2),47,48
]

300,—

4511P AUS WESTAFRIKA, Ra2 auf Briefstück mit waagerechtem Paar 20 Pfg. blau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR42(2) [ 50,—
4512 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 20,—
4513 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 20,—
4514FP Aus Westafrika mit Hamburger Dampfer, Ra3 mehrfach als Entwerter auf Briefstück mit 50 Pfg., 10 Pfg. und 5x 20 Pfg., je in der a-Farbe, ent-

sprechend signiert Dr. Steuer BPP, kleine Spuren, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 44,41,42(5)
]

300,—

4515 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach
Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4516 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVI 6 11 97, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 20
Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR48(3) ] 40,—

4517 DS LINIE HAMBURG-NEW YORK IX. 5.6.00 klar auf AK mit 10 Pfg. Reichspost nach Wiesmar mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4518 DSP HAMBURG-NEW-YORK d 27.7.00, klar auf AK mit 10 Pfg. Reichspost nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4519 DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XXVII 15.7.02. auf AK Rio de Janeiro mit 10 Pfg. Germania nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4520 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 9 7 05, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem und senkrechtem

Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR47(4) ] 30,—

4521 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4522 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA III 30.7.13 auf AK mit 10 Pfg. Germania nach Deutschland, minimal fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4523 DSP LINIE BREMEN LA PLATA 28.1.28, zweimal klar auf bedarfsgebrauchter AK der Nordd. LlOYD mit viel Text nach Deutschland . . . . . . [ 20,—
4524 DSP LINIE HAMBURG-OSTAFRIKA IV 5.11.28 auf Vordruckbrief nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4525 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXVIII 20.12.29, zweimal klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte mit Zufrankatur und viel Text

nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—
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Schiffspost

4526P DSP LINIE HAMBURG-MEXICO d 14.11.31, etwas undeutlich auf Brief mit USA-Frankatur 2 C. und Nebenstempel “Postdampfer...Gotha” in
die USA, oben kleiner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4527 FRIEDRICHSHAFEN Schiffspost auf dem Bodensee 11.10.31, klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter AK mit österr. Frankatur und viel Text
nach Oberhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4528P Schiffsbrief/Paquebot/über HAMBURG..., Ra3 als Entwerter auf Firmenvordruckbrief mit norwegischer Frankatur nach Hamburg mit Stempel
“HAMBURG 1 Briefentkartung 21.8.31" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4529 DSP LINIE HAMBURG-OSTAFRIKA D 15.11.32, klar als Übernahme-Brief auf Firmenbedarfsbrief mit Südwestafrik. Frankatur und stummen
violetten K1 als Entwerter nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4530 DSP HAMBURG-WESTINDIEN MS WALDTRAUT HORN 10.10.36, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 15 Pfg. EF nach Kiel, Pracht. . . . . . . [ 20,—
4531 DSP SEEDIENST OSTPREUSSEN....PILLAU 8.6.36 auf bedarfsgebrauchter AK mit Nebenstempel “...an Bord des Turb.Dampfers Kaiser” nach

Spanien mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4532 1937, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 8 h 24.3.37", klar auf Dienstpostbrief mit Absenderstempel der Schleswig Holstein
nach Kiel, Umschlag oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4533 DSP HAMBURG-AFRIKA P.D. WINDHUK 9.9.37, klar als Entwerter auf Brief mit 25 Pfg. Hindenburg und Nebenstempel “PAQUEBOT” nach Kiel [ 30,—
4534P DSP HAMBURG-CUBA-MEXICO MS ORINOCO 10.10.38, K2 in schwarz und rot (!) als Entwertet auf Vordruckbrief “Per Postboje....” nach Pa-

ris mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4535P DSP SÜDLICHES EISMEER WALFANGFLOTTE “WIKINGER” 1.1.38, zweimal klar auf kleines “Behrens”-Kärtchen mit 5 Pfg. Frankatur, Pracht . [ 50,—

Marineschiffspost
4536 MSP No. 52 SMS VINETA, 2 Briefe mit recht klaren Abschlägen aus 1912 mit jeweils 10 Pfg. Germania nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . [ 20,—

GEBIETE 1914-1935

4537 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht aus ANTWERPEN 28.10.17 mit Maschinen-Zensurstempel in rot nach Emmerich. . . . . . . . . . . . . P11 [ 20,—
4538 3 C. auf 3 Pf., Zwischenraum 1,0 mm, gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
4539 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # 25,—
4540 10 C. auf 10 Pfg lilarot, rußiger Aufdruck, Zw. 0,8 kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 1800.18 und Aufdruck-HAN 3271.18, postfrisch, Mi.

420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14cIBogen  ** 100,—

4541 20 C. auf 25 Pfg. Germania mit Zeilenabstandsabart “0,5 mm” und “1,3 mm”, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Hey BPP. 17Za1,Za2  ** 20,—
4542P 25 C. auf 20 Pf. dunkelviolettblau, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 60,—
4543P 50 C. auf 40 Pf. lilarot/schwarz, Zwischenraum 0,8 mm, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
4544 1 F. 25 C. auf 1 Mark Deutsches Reich im kpl. Bogen zu 20 Marken, HAN 2743.18, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . 23IBbBogen  ** 110,—
4545 2 Fr. 50 Cent in Type II, A-Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIA  ** 25,—
4546P 2 Fr. 50 Cent in Type II, B-Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 35,—
4547 2 Fr. 50 Cent in Type II, B-Zähnung, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB ] 25,—
4548P 6 Fr. 25 Cent in Type II, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  * 35,—

Etappe West
4549 10 Pfg. Zivilarbeiter-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit Stempel Postüberwachungsstelle 33a 17.8.17 und Zensur-Ra2 “Geprüft P.

Prf.G.28" an einen Zivilarbeiter, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6I [ 30,—

4550 10 C. Zivilarbeiter-GSK gebraucht mit violettem K2 der Etappen-Kommandatur...., L3 “geprüft...des Post- und Güterverkehrs 1.Armee” sowie
L1 “Auf Häufigkeit geprüft”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6II [ 20,—

4551 10 C. Zivilarbeiter-GSK mit L3 “Nicht zulässig Militärische Überwachungsstelle des Post- und Güterverkehrs 1.” und weiterer K1, Karte oben
mit Metallklammer, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6II [ 20,—

4552 3 C. auf 3 Pfg bs 2 F. 50 Cent auf 2 Mark, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 # 30,—
4553 3 C. auf 3 Pfg bs 2 F. 50 Cent auf 2 Mark, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 ] 30,—
4554 5 C. bis 75 C., 13 Werte verschiedener Farben und Typen, alle besseren geprüft Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/9  ** 60,—

Ober-Ost
4555P 40 Pfg. Germania mit Aufdruck im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke im Walzendruck “1’4’1/2’3’2" auf Umschlag mit Stempel

WILNA, Pracht, lose 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aWOR(2) [ 80,—

Dorpat
4556 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches Oberrandstück, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
4557 20 Pfg a. 10 K. und 40 Pfg a. 20 K. Freimarken Russland, tadellos ungebraucht, sign. Kosack, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 25,—
4558P 20 Pf. auf 10 Kop. und 40 Pf. auf 20 Kop. je tadellos auf Briefstück, gepr. Krüger, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 75,—
4559 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches senkrechtes Paar vom Oberrand, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 (2)  ** 100,—
4560 20 Pfg. auf 10 Kop. dunkelviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,—
4561 20 Kop. ultramarin, waagerechtes Paar, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a (2)  ** 50,—
4562 40 Pfg auf 20 Kop., tadellos postfrisch, gepr. Richter, Vossen, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—
4563P 40 Pfg auf 20 Kop., tadellos mit L1 “DORPAT” auf Briefstück, gepr. Hoffmann-Giesecke BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 35,—

Polen
4564 2 1/2 Pfg bis 60 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/16  ** 25,—

Sosnowice
4565P 3 K und 10 K je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jungjohann BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 # 170,—

Rumänien
4566P 15 B auf 15 Pf. bis 40 B auf 30 Pf. je ohne Aufdruck M.V.i.R. ** Befund Hey BPP “echt. Die Marken sind farbfrisch, gut gezähnt und postfrisch.”

Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3F  ** 140,—

4567 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 70,—
4568P 15 B auf 15 Pfg schwarzviolett, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 40,—
4569 15 B auf 15 Pf. in a-Farbe # Viererblock gepr. Hochstädter BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(4) # 85,—
4570 40 Bani auf 30 Pfg. rotorange/braunschwarz auf hellchromegelb mit rußigem Aufdruck, zentrisch “BUKAREST C 5 APR 18" gestempelter Vie-

rerblock mit linkem Seitenrand, dort schwarze Bogennummer ”...4657" sowie zarte rotorange “2", waagerechte Faltspur, je einzeln tiefst
gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 120,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 50,—

4571 40 Bani auf 30 Pfg, Aufdruck rußig, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke auf Kabinett-Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 120,- . . . . 7b(4) ] 40,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
4572P 5 Bani mit schwarzem Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 110,—
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4573 10 Bani graubraun, tadellos gestempelt, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—

9. Armee
4574 10 Pfg. Aufdruck-GSK mit viel Text aus BUKAREST 23.MAR.18 und L3 “GEPRÜFT 23.M...Postüberwachungsstelle” nach Boppard . . . . . . P1 [ 20,—
4575P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Germania mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten, meist signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 60,—

Portomarken Rumänien
4576P 5 B. bis 50 B komplett tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 80,—
4577 5 und 10 B mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 40,—

Eupen
4578 1. Ausgabe kpl., tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  * 50,—
4579P 2 Fr., tadellos postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—

Portomarken Eupen
4580 5 Cent bis 50 Cent Porto, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 30,—

Malmedy
4581 1. Ausgabe, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  * 50,—
4582 20 C. lila (2) und 10 C. karmin (2) mit Aufdruck “MALMEDY” auf Einschreibe-Brief aus EUPEN 10.2.20 nach Boppard, Pracht . . . . . . . . . 6(2),4(2) [ 20,—
4583 10 Fr. Freimarke, tadellos ungebraucht, signiert “LS” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 25,—
4584 10 Fr. Freimarke, tadellos gestempelt, signiert “LS” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—

Allenstein
4585P 20 Pfg. Aufdruckausgabe, 5 Stück vorder- und rückseitig auf Postanweisung aus MILKEN 28.5.20 nach Belin mit Ankunftsstempel, Randspu-

ren, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(5) [ 100,—

4586P 20 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 100,—
4587 50 Pfg. Germania mit Aufdruck, 3 Stück auf Einschreibe-Nachnahme-Brief aus ALLENSTEIN 16.8.20 nach Boppard mit Ankunftsstempel . 22(3) [ 20,—
4588P 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, die 5 nicht verausgabten Werte, tadellos ** Attest Mikulski AIEP “echt

in allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 300,—

Marienwerder
4589 1920, unfrankierte Postkarte vom Postamt MARIENWERDER 19.6.20 mit L1 “PORTO” und Taxe “40" nach Coblenz, rückseitig mit Text über

die Abstimmungsmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4590P 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Eckwerte
ungebraucht (teils Falzreste im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2xB L  **/* 100,—

4591P 15 Pf. grau, 1. Ausgabe, rechtes Randstück rechts ungezähnt, gestempelt (übliche leichte Zähnungsunregelmäßigkeit und punkthelle Stelle
im Rand ordnungshalber erwähnt), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3xUr # 100,—

4592FP 2 Mark auf 2 1/2 Pf, Luxusunterrand/Sechserblock, dabei u.a. AIa, Bl., AIIIa, (700), selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 250,—
4593 3. Sarge-Ausgabe auf Satzbrief R-Eilboten, tadellos, würden schöne Briefstücke ergeben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/43 [ 30,—

Oberschlesien
4594 2 Pfg bis 5 Mk Freimarken Ziffern, kpl. Satz tadellos postfrisch, 50 Pfg herstellungsbedingter Gummibug (kein Mangel), Mi. 70.- . . . . . . . 1/9  ** 25,—
4595P 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Gruber BPP: “..echt und in einwandfreier Erhaltung!”, Mi. 1.300.-. . 24b # 425,—

Ost-Oberschlesien
4596P 2 M. (3), 1 M. (3) und 50 F (2) Freimarken mit Stempel BIELSZOWICE 8.8.22 auf Einschreibe-Nachnahme-Brief mit altem dt. R-Zettel “Kun-

zendorf” via Breslau mit violettem Ra2 “P.Ue. 10.8.22" nach Horchheim mit Ankunftsstempel, eine mit dieser Ausgabe seltene Portostufe!
9(3),7(3),5(2
[

100,—

4597 DANZIG 5 b 10.7.43 KRIEGSHILFSWERK DIE HEIMAT RUFT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte
“Danzig Grüne Brücke und Grünes Tor”, frankiert mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 30,—

4598 DANZIG 5 * 20.1.42 Hilft mit im Deutschen Roten Kreuz, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . [ 30,—
4599 DANZIG 5 * 20.6.42 DENK IMMER DARAN FEIND HÖRT MIT!, Maschinenwerbestempel mit Fehler “t und Kreuzeinfassung beschädigt” nebst

K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “”Ostseebad Heubude", frankiert mit 3 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Pfg Hitler (DR),
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR513 [ 30,—

4600 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Be-
darfsbrief nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl.
Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517,716 [ 30,—

4601 DANZIG 5 * 3.7.42 KRIEGSHILFS:WERK 1942, Maschinenstempel recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler, rechts im Rand mit
Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4602 DANZIG 5 ** 5.7.34 Ostland Turnfest 1934 Danzig, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4603 DANZIG 5 a 14.2.44 10 JAHRE WHW, Maschinestempel klar auf Brief mit 12 Pfg Sondermarke (ungestempelt) nach Chemnitz . . . . . . . . [ 40,—
4604 DANZIG 5 x 30.11.40 2. KRIEGS-WHW, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4605 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußenzeit! [ 50,—
4606 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796,793 [ 30,—
4607 DANZIG-HEUBUDE a 14.8.43, etwas verkantet abgeschlagen auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danziger berühmte Bauten”, fran-

kiert mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 40,—

4608 FÜRSTENAU 20.6.42, aptierter Stempel auf Bedarfskarte nach Werdau, frankiert mit 6 Pfg Hitler, Marke kl. Fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR785 [ 40,—
4609 GROSSLESEWITZ (FREIE STADT DANZIG) 12.6.39, auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 30,—
4610 KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Postamte

30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 [ 50,—

4611 ZOPPOT 11.12.40 Das Weltbad an der Ostsee, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hindenburg. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4612 ZOPPOT 14.8.35 / Internationaler / KASINO ZOPPOT / Sommer und Winter! Maschinenwerbestempel voll und klar auf 15 Pfg auf Brief nach

Danzig, Wolff Nr. MS 89.1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214 [ 40,—

4613 ZOPPOT DANZIG 15.4.41, aptierter Stempel auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Krantor”, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg
(DR), leichte Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR485 [ 30,—

4614 1943, Maschinen-Stempel “Nahrung ist Waffe” aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag! . . [ 40,—
4615 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit

kleinem Einriss, Stempelabschlag klar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Vor- und Mitläufer
4616 15 Pfennig braunlila Ganzsachenkarte Germania als Vorläuferpostkarte vom 28.04.1920 von Danzig in die Schweiz gelaufen. Reiner Bedarf.

Recht selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P116 [ 40,—

134

Stempel Danzigs und seiner Postorte

4617 20 Pfg Germania auf Pracht-Brief aus DANZIG 28.1.20 nach Berlin, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M87IId [ 20,—
4618 20 Pfg Germania, 2x auf portogerechter Auslandspostkarte aus DANZIG 5 19.7.20 nach Dänemark, reiner Bedarf mit kleinen Spuren, signiert

Infla Berlin, feiner Mitläufer als MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M87IId(2) [ 40,—

Danzig-Ganzsachen
4619 10 Pfg. Bild-Ganzsachenkarte 1925, 5 Stück mit verschiedenen Bildern, jeweils mit Blanko-Tagesstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P31(5) [ 35,—
4620 20 Pfg. Bild-Ganzsachenkarte 1925, 5 Stück mit verschiedenen Bildern, jeweils mit Blanko-Tagesstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P32(5) [ 40,—

4621 40 Pfg Germania mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, durch Verschnitt mit Teil der Bogeninschrift von oben . . . . . . . . 6  ** 20,—
4622 2 Mk dunkelkobaltblau mit Aufdruck im senkrechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit beschnittener HAN “H 3374.20", gestem-

pelt, Pracht, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b(2)HAN
##

50,—

4623 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 60,—
4624P 2,50 Mk rosakarmin mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Oechsner BPP und Infla Berlin -

sehr seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12c ## 350,—

4625P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung
“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit die-
ser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 250,—

4626 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, a-Farbe, Unterrandstück mit HAN 4136.20 (Unterrand **), ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . 13HAN  * 40,—
4627P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Oechsner/Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 50,—
4628P 3 M schwarzgrauviolett tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Gruber BPP “echt und in einwandfreier Qualität” Mi. 1200,— . 13b ## 425,—
4629 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund

Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II ] 170,—

4630P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (1x etwas schwächer), sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin,
Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII ## 50,—

4631 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Oechsner BPP, Mi. 50,- . . . . . . . 24II # 20,—
4632 25 Pfg Germania mit Aufdruck, gestempelter, waagerechter Vierer-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand, 2. Marke

von rechts mit Bug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24ORW(4)
##

30,—

4633 1 Mark auf 30 Pfg bis 10 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck hellgrüngrau, Spitzen nach oben, tadellos postfrisch, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . 26/31 I  ** 30,—
4634P 1  Mark auf 30 Pfg mit doppeltem Netzunterdruck, Spitzen nach oben, ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26III  * 30,—
4635 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und ein-

wandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) . . . .
28II ## 200,—

4636FP 2 Mk auf 35 Pfg mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungs-Entwertung, signiert Infla Berlin, 900,- . . 28II ## 300,—
4637FP 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos zentrisch rundgestempelt DANZIG 10.1.21 4-5N auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Oechsner

BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II ] 150,—

4638 3 Mark auf 7 1/2 Pfg mit doppeltem Netzunterdruck, Spitzen nach oben, tadellos ungebraucht, gepr. Schüler BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . 29III  * 30,—
4639P 2 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 170,—
4640FP 2 Pfg - 80 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, jeder Wert (außer 10 Pfg und 40 Pfg - diese anders kompetent gepr.) gepr.

Ebel und Dr. Dub für den ganzen Satz (die Werte zu 10 Pfg und 40 Pfg wurden ausgetauscht) Fotoattest Kniep BPP “echt und über-
durchschnittliche Erhaltung (postfrisch). Nr. 32 weist interessante Abklatschspuren des ursprünglich darunter liegenden Bogens
auf.”, Mi. 2.300.- - ein vollständiger und tadellos postfrischer Satz dieser Ausgabe wird kaum einmal angeboten! Seltene Gele-
genheit zum Erwerb!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40  ** 1000,—

4641FP 2 1/2 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Hochkeppeler und Schüler BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 300,—
4642P 2 1/2 Pfg. kleiner Innendienst mit zeitgerechtem, nicht prüfbarem Stempel, sign. Richter, Fotobefund Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 100,—
4643FP 2 1/2 Pfg Kleiner Innendienst, zeitgerecht entwertet “ZOPPOT 28.9.20", tadellos, bestens gepr. Erdwien BPP/Infla, Mi. 700.- - ein Luxus-

stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 ## 250,—

4644P 10 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a  ** 80,—
4645P 30 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. HK und Hochkeppeler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 70,—
4646P 40 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe, zeitgerecht entwertet “OLIVA 31.8.20", tadellos, bestens gepr. Stoye BPP/Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . 38a ## 100,—
4647 40 Pfg Kleiner Innendienst, b-Farbe, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG 20.12.20" auf Briefstück, gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 22.- -

immer noch unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38b ## 25,—

4648P 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos ungebraucht mit Neugummi, gepr. Kniep BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  NG 50,—
4649FP 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert! Fotoattest Soecknick BPP: “postfrisch, echt und einwandfrei. Überdurch-

schnittlich gut erhalten.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39  ** 250,—

4650P 50 Pfg. kleiner Innendienst gestempelt, sign. Richter; Fotobefund Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 100,—
4651 80 Pfg kleiner Innendienst im gestempelten Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40(4) ## 70,—
4652P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog ohne

Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40W(2) ## 150,—

4653 1 M. auf 30 Pf. in Type I tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 30,—
4654 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 35,—
4655 20 Pfg Germania mit Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . 41II(4)OR ## 20,—
4656P 1 1/4 M auf 3 Pf. ohne Netzunterdruck ungebraucht mit Neugummi, gepr. Kniep BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42III  NG 50,—
4657P 2 Mark auf 35 Pfg, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, gepr. Erdwien BPP/Infla, Mi.

320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II ## 100,—

4658 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempelter Kabinett-Viererblock, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . 44I(4) ## 30,—
4659 10 M. a. 7 1/2 Pf. orange mit Aufdruckfehler VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IPFVIII  ** 60,—
4660 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld

20 mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung,
entsprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

4661 40 auf 40 Pf. bis 1 M. auf 40 Pf. Flugpostmarken komplett tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52 ## 20,—
4662 Flugpost 1920 mit den Aufdruckfehlern Mi. 50I, 51 I-III, Mi. 51II postfr., übrige ungebraucht, teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I,51I/III  */** 60,—
4663 60 auf 40 Pfg Flugpost, ungebrauchter Kabinett-6er-Block, beide linken Marken mit Aufdruckfehler “Streben bzw. Tragfläche teilweise gebro-

chen, Kurzbefund Soecknick BPP: ”...einwandfrei!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(6)  * 30,—

4664 60 Pfg Flugpost, Plattenfehler II, Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51II # 20,—
4665 5 Pfg bis 10 M. Kogge kpl. gestempelter Satz, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 30,—
4666 1 Mk Kogge, rechts oberes Eckrandstück mit Plattenfehler “Kogge im Feuer”, postfrisch, unsigniert, so als gestern erst am Postschalter ge-

kauft, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58I  ** 60,—

4667P 40 Pfg. bis 10 M. Flugpost komplett auf Einschreibe-Eilboten-Luftpost-Brief aus DANZIG LANGFUHR LUFTPOST 6.10.22 via Berlin nach Leip-
zig mit Ankunftsstempel, Pracht, feiner Satzbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/71 [ 50,—

4668 60 Pfg Flugpost, Wz. 2 Y, tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67Y  * 30,—
4669P 2 M. Flugpost, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf Adressenträgerteil einer Drucksache bis 250 gr. aus DANZIG 8.2.22. nach Forcheim, Klebe-

flecken, recht seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69(2) [ 50,—
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4573 10 Bani graubraun, tadellos gestempelt, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—

9. Armee
4574 10 Pfg. Aufdruck-GSK mit viel Text aus BUKAREST 23.MAR.18 und L3 “GEPRÜFT 23.M...Postüberwachungsstelle” nach Boppard . . . . . . P1 [ 20,—
4575P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Germania mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten, meist signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 60,—

Portomarken Rumänien
4576P 5 B. bis 50 B komplett tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 80,—
4577 5 und 10 B mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 40,—

Eupen
4578 1. Ausgabe kpl., tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  * 50,—
4579P 2 Fr., tadellos postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—

Portomarken Eupen
4580 5 Cent bis 50 Cent Porto, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 30,—

Malmedy
4581 1. Ausgabe, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  * 50,—
4582 20 C. lila (2) und 10 C. karmin (2) mit Aufdruck “MALMEDY” auf Einschreibe-Brief aus EUPEN 10.2.20 nach Boppard, Pracht . . . . . . . . . 6(2),4(2) [ 20,—
4583 10 Fr. Freimarke, tadellos ungebraucht, signiert “LS” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 25,—
4584 10 Fr. Freimarke, tadellos gestempelt, signiert “LS” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—

Allenstein
4585P 20 Pfg. Aufdruckausgabe, 5 Stück vorder- und rückseitig auf Postanweisung aus MILKEN 28.5.20 nach Belin mit Ankunftsstempel, Randspu-

ren, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(5) [ 100,—

4586P 20 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 100,—
4587 50 Pfg. Germania mit Aufdruck, 3 Stück auf Einschreibe-Nachnahme-Brief aus ALLENSTEIN 16.8.20 nach Boppard mit Ankunftsstempel . 22(3) [ 20,—
4588P 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, die 5 nicht verausgabten Werte, tadellos ** Attest Mikulski AIEP “echt

in allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 300,—

Marienwerder
4589 1920, unfrankierte Postkarte vom Postamt MARIENWERDER 19.6.20 mit L1 “PORTO” und Taxe “40" nach Coblenz, rückseitig mit Text über

die Abstimmungsmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4590P 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Eckwerte
ungebraucht (teils Falzreste im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2xB L  **/* 100,—

4591P 15 Pf. grau, 1. Ausgabe, rechtes Randstück rechts ungezähnt, gestempelt (übliche leichte Zähnungsunregelmäßigkeit und punkthelle Stelle
im Rand ordnungshalber erwähnt), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3xUr # 100,—

4592FP 2 Mark auf 2 1/2 Pf, Luxusunterrand/Sechserblock, dabei u.a. AIa, Bl., AIIIa, (700), selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 250,—
4593 3. Sarge-Ausgabe auf Satzbrief R-Eilboten, tadellos, würden schöne Briefstücke ergeben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/43 [ 30,—

Oberschlesien
4594 2 Pfg bis 5 Mk Freimarken Ziffern, kpl. Satz tadellos postfrisch, 50 Pfg herstellungsbedingter Gummibug (kein Mangel), Mi. 70.- . . . . . . . 1/9  ** 25,—
4595P 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Gruber BPP: “..echt und in einwandfreier Erhaltung!”, Mi. 1.300.-. . 24b # 425,—

Ost-Oberschlesien
4596P 2 M. (3), 1 M. (3) und 50 F (2) Freimarken mit Stempel BIELSZOWICE 8.8.22 auf Einschreibe-Nachnahme-Brief mit altem dt. R-Zettel “Kun-

zendorf” via Breslau mit violettem Ra2 “P.Ue. 10.8.22" nach Horchheim mit Ankunftsstempel, eine mit dieser Ausgabe seltene Portostufe!
9(3),7(3),5(2
[

100,—

4597 DANZIG 5 b 10.7.43 KRIEGSHILFSWERK DIE HEIMAT RUFT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte
“Danzig Grüne Brücke und Grünes Tor”, frankiert mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 30,—

4598 DANZIG 5 * 20.1.42 Hilft mit im Deutschen Roten Kreuz, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . [ 30,—
4599 DANZIG 5 * 20.6.42 DENK IMMER DARAN FEIND HÖRT MIT!, Maschinenwerbestempel mit Fehler “t und Kreuzeinfassung beschädigt” nebst

K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “”Ostseebad Heubude", frankiert mit 3 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Pfg Hitler (DR),
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR513 [ 30,—

4600 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Be-
darfsbrief nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl.
Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517,716 [ 30,—

4601 DANZIG 5 * 3.7.42 KRIEGSHILFS:WERK 1942, Maschinenstempel recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler, rechts im Rand mit
Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4602 DANZIG 5 ** 5.7.34 Ostland Turnfest 1934 Danzig, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4603 DANZIG 5 a 14.2.44 10 JAHRE WHW, Maschinestempel klar auf Brief mit 12 Pfg Sondermarke (ungestempelt) nach Chemnitz . . . . . . . . [ 40,—
4604 DANZIG 5 x 30.11.40 2. KRIEGS-WHW, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4605 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußenzeit! [ 50,—
4606 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796,793 [ 30,—
4607 DANZIG-HEUBUDE a 14.8.43, etwas verkantet abgeschlagen auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danziger berühmte Bauten”, fran-

kiert mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 40,—

4608 FÜRSTENAU 20.6.42, aptierter Stempel auf Bedarfskarte nach Werdau, frankiert mit 6 Pfg Hitler, Marke kl. Fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR785 [ 40,—
4609 GROSSLESEWITZ (FREIE STADT DANZIG) 12.6.39, auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 30,—
4610 KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Postamte

30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 [ 50,—

4611 ZOPPOT 11.12.40 Das Weltbad an der Ostsee, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hindenburg. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4612 ZOPPOT 14.8.35 / Internationaler / KASINO ZOPPOT / Sommer und Winter! Maschinenwerbestempel voll und klar auf 15 Pfg auf Brief nach

Danzig, Wolff Nr. MS 89.1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214 [ 40,—

4613 ZOPPOT DANZIG 15.4.41, aptierter Stempel auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Krantor”, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg
(DR), leichte Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR485 [ 30,—

4614 1943, Maschinen-Stempel “Nahrung ist Waffe” aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag! . . [ 40,—
4615 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit

kleinem Einriss, Stempelabschlag klar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Vor- und Mitläufer
4616 15 Pfennig braunlila Ganzsachenkarte Germania als Vorläuferpostkarte vom 28.04.1920 von Danzig in die Schweiz gelaufen. Reiner Bedarf.

Recht selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P116 [ 40,—
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4617 20 Pfg Germania auf Pracht-Brief aus DANZIG 28.1.20 nach Berlin, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M87IId [ 20,—
4618 20 Pfg Germania, 2x auf portogerechter Auslandspostkarte aus DANZIG 5 19.7.20 nach Dänemark, reiner Bedarf mit kleinen Spuren, signiert

Infla Berlin, feiner Mitläufer als MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M87IId(2) [ 40,—

Danzig-Ganzsachen
4619 10 Pfg. Bild-Ganzsachenkarte 1925, 5 Stück mit verschiedenen Bildern, jeweils mit Blanko-Tagesstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P31(5) [ 35,—
4620 20 Pfg. Bild-Ganzsachenkarte 1925, 5 Stück mit verschiedenen Bildern, jeweils mit Blanko-Tagesstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P32(5) [ 40,—

4621 40 Pfg Germania mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, durch Verschnitt mit Teil der Bogeninschrift von oben . . . . . . . . 6  ** 20,—
4622 2 Mk dunkelkobaltblau mit Aufdruck im senkrechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit beschnittener HAN “H 3374.20", gestem-

pelt, Pracht, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b(2)HAN
##

50,—

4623 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 60,—
4624P 2,50 Mk rosakarmin mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Oechsner BPP und Infla Berlin -

sehr seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12c ## 350,—

4625P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung
“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit die-
ser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 250,—

4626 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, a-Farbe, Unterrandstück mit HAN 4136.20 (Unterrand **), ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . 13HAN  * 40,—
4627P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Oechsner/Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 50,—
4628P 3 M schwarzgrauviolett tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Gruber BPP “echt und in einwandfreier Qualität” Mi. 1200,— . 13b ## 425,—
4629 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund

Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II ] 170,—

4630P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (1x etwas schwächer), sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin,
Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII ## 50,—

4631 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Oechsner BPP, Mi. 50,- . . . . . . . 24II # 20,—
4632 25 Pfg Germania mit Aufdruck, gestempelter, waagerechter Vierer-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand, 2. Marke

von rechts mit Bug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24ORW(4)
##

30,—

4633 1 Mark auf 30 Pfg bis 10 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck hellgrüngrau, Spitzen nach oben, tadellos postfrisch, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . 26/31 I  ** 30,—
4634P 1  Mark auf 30 Pfg mit doppeltem Netzunterdruck, Spitzen nach oben, ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26III  * 30,—
4635 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und ein-

wandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) . . . .
28II ## 200,—

4636FP 2 Mk auf 35 Pfg mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungs-Entwertung, signiert Infla Berlin, 900,- . . 28II ## 300,—
4637FP 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos zentrisch rundgestempelt DANZIG 10.1.21 4-5N auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Oechsner

BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II ] 150,—

4638 3 Mark auf 7 1/2 Pfg mit doppeltem Netzunterdruck, Spitzen nach oben, tadellos ungebraucht, gepr. Schüler BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . 29III  * 30,—
4639P 2 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 170,—
4640FP 2 Pfg - 80 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, jeder Wert (außer 10 Pfg und 40 Pfg - diese anders kompetent gepr.) gepr.

Ebel und Dr. Dub für den ganzen Satz (die Werte zu 10 Pfg und 40 Pfg wurden ausgetauscht) Fotoattest Kniep BPP “echt und über-
durchschnittliche Erhaltung (postfrisch). Nr. 32 weist interessante Abklatschspuren des ursprünglich darunter liegenden Bogens
auf.”, Mi. 2.300.- - ein vollständiger und tadellos postfrischer Satz dieser Ausgabe wird kaum einmal angeboten! Seltene Gele-
genheit zum Erwerb!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40  ** 1000,—

4641FP 2 1/2 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Hochkeppeler und Schüler BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 300,—
4642P 2 1/2 Pfg. kleiner Innendienst mit zeitgerechtem, nicht prüfbarem Stempel, sign. Richter, Fotobefund Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 100,—
4643FP 2 1/2 Pfg Kleiner Innendienst, zeitgerecht entwertet “ZOPPOT 28.9.20", tadellos, bestens gepr. Erdwien BPP/Infla, Mi. 700.- - ein Luxus-

stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 ## 250,—

4644P 10 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a  ** 80,—
4645P 30 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. HK und Hochkeppeler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 70,—
4646P 40 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe, zeitgerecht entwertet “OLIVA 31.8.20", tadellos, bestens gepr. Stoye BPP/Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . 38a ## 100,—
4647 40 Pfg Kleiner Innendienst, b-Farbe, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG 20.12.20" auf Briefstück, gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 22.- -

immer noch unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38b ## 25,—

4648P 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos ungebraucht mit Neugummi, gepr. Kniep BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  NG 50,—
4649FP 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert! Fotoattest Soecknick BPP: “postfrisch, echt und einwandfrei. Überdurch-

schnittlich gut erhalten.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39  ** 250,—

4650P 50 Pfg. kleiner Innendienst gestempelt, sign. Richter; Fotobefund Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 100,—
4651 80 Pfg kleiner Innendienst im gestempelten Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40(4) ## 70,—
4652P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog ohne

Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40W(2) ## 150,—

4653 1 M. auf 30 Pf. in Type I tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 30,—
4654 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 35,—
4655 20 Pfg Germania mit Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . 41II(4)OR ## 20,—
4656P 1 1/4 M auf 3 Pf. ohne Netzunterdruck ungebraucht mit Neugummi, gepr. Kniep BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42III  NG 50,—
4657P 2 Mark auf 35 Pfg, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, gepr. Erdwien BPP/Infla, Mi.

320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II ## 100,—

4658 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempelter Kabinett-Viererblock, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . 44I(4) ## 30,—
4659 10 M. a. 7 1/2 Pf. orange mit Aufdruckfehler VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IPFVIII  ** 60,—
4660 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld

20 mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung,
entsprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

4661 40 auf 40 Pf. bis 1 M. auf 40 Pf. Flugpostmarken komplett tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52 ## 20,—
4662 Flugpost 1920 mit den Aufdruckfehlern Mi. 50I, 51 I-III, Mi. 51II postfr., übrige ungebraucht, teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I,51I/III  */** 60,—
4663 60 auf 40 Pfg Flugpost, ungebrauchter Kabinett-6er-Block, beide linken Marken mit Aufdruckfehler “Streben bzw. Tragfläche teilweise gebro-

chen, Kurzbefund Soecknick BPP: ”...einwandfrei!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(6)  * 30,—

4664 60 Pfg Flugpost, Plattenfehler II, Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51II # 20,—
4665 5 Pfg bis 10 M. Kogge kpl. gestempelter Satz, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 30,—
4666 1 Mk Kogge, rechts oberes Eckrandstück mit Plattenfehler “Kogge im Feuer”, postfrisch, unsigniert, so als gestern erst am Postschalter ge-

kauft, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58I  ** 60,—

4667P 40 Pfg. bis 10 M. Flugpost komplett auf Einschreibe-Eilboten-Luftpost-Brief aus DANZIG LANGFUHR LUFTPOST 6.10.22 via Berlin nach Leip-
zig mit Ankunftsstempel, Pracht, feiner Satzbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/71 [ 50,—

4668 60 Pfg Flugpost, Wz. 2 Y, tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67Y  * 30,—
4669P 2 M. Flugpost, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf Adressenträgerteil einer Drucksache bis 250 gr. aus DANZIG 8.2.22. nach Forcheim, Klebe-

flecken, recht seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69(2) [ 50,—
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4670P 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “n in Danzig oben gebrochen”, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83IV ## 40,—

4671 1 M. kleines Staatswappen, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83U  ** 45,—
4672 2 Mark Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85F  ** 30,—
4673 2 Mk Wappen, ohne Netzunterdruck, ungebrauchter Viererblock mit Unterrand, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85F(4)  * 20,—
4674 3 Mark Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Y  ** 20,—
4675P 5 Mk. Großes Staatswappen, so verzähnt, daß Teil vom Oberrand anhängend, dazu an der “richtigen” Stelle eine Blindzähnung! Dekorativ! 87  ** 25,—
4676P 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, zentr. “DANZIG LAN(GFUHR) 20.10.21" gestempelt, tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 140,— . 91 ## 60,—
4677P 1.20+1.20 M. Tuberkulose-Woche tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Erdwien BPP und Infla, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 55,—
4678P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,- . . . . 92,91 ## 120,—
4679P 75 Pf. mit Rosettenunterdruck vom linken Seitenrand (dort die Abart sehr schön zur Geltung kommend), tadellos ungebraucht, ausführliches

Fotoattest Dr. Oechsner BPP “Die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93I  * 180,—

4680 80 Pf. dunkelgrün tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40,— stark unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 ## 30,—
4681 50 M. Staatswappen rot/gold, linker Randwert, winzige gummimatte Stelle, ansonsten tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 50,—
4682P 50 Mark Staatswappen, Wz. 2X, rot/gold, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”, Mi. 260.- - seltene Marke! . . . . . 100Xa  ** 100,—
4683 50 Mark “Großes Staatswappen”, Wz. 2 X, a-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hendrichs, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  * 30,—
4684P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep

BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 180,—

4685 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
4686P 50 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, lilarot/gold, zeitgerecht entwertet “DANZIG 30.10.22", tadellos, gepr. Infla, Mi. 300.- . . . . . . . . . 100Xb ## 100,—
4687P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel, unten 2 kurze Zungen, sonst ein-

wandfrei, signiert Infla Berlin und Gruber BPP (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 50,—

4688P 50 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, lilarot/gold, zeitgerecht entwertet “DANZIG 12.8.22", tadellos, gepr. Kniep BPP/Infla, Mi. 300.- . . 100Yb ## 100,—
4689P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbe-

fund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103Pa  * 70,—

4690P 3 Mark Staatswappen, karminrot, tadellos postfrisch, Bogenfeld 69, Fotobefund Gruber BPP (2010): “Die Marke ist echt und in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104b  ** 120,—

4691P 5 Mk. Kleines Wappen, schwärzlichopalgrün, liegendes Wasserzeichen, gestempelt, kleine Zähnungsunregelmäßigkeiten sollten bei diesem
seltenem Bedarfsstück toleriert werden, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y # 70,—

4692 6 Mk Posthorn, kompletter postfrischer Bogen, im Oberrand teils etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109(100)  ** 30,—
4693 20 M. Flugpost tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 ## 20,—
4694 500 M. Großes Staatswappen tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 38,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 ## 20,—
4695 5000 M. rot/silber, postfr. Eckrand-10er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  ** 30,—
4696 5000 Mark Großes Staatswappen, tadellos zeitgerecht entwertet, gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
4697 5000 M. rot/silber, doppelter Unterdruck, ungebr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II  * 40,—
4698 5 Mark, 10 Mark ohne Unterdruck (2) und 50 Mark ohne Unterdruck (über Rand geklebt), gestempelt “DANZIG 17.3.23" auf kpl. Nachnah-

me-Vordruck (gelocht und senkrecht gefaltet) innerhalb  Danzigs verwendet, seltener Beleg, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Y u. a. [ 50,—

4699FP 5 Mark Staatswappen mit Wz. 4, vom Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Anhaftungen, neues Attest
Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Z  * 1300,—

4700P 5 M. Kleines Staatswappen im Achteck, linkes Randstück, Wasserzeichenabart Wz. 4, ungebraucht mit nicht originaler Gummie-
rung, gepr. Ruberg und  Fotoattest  Bühler (1995), Mi. für * 3.500 - eine seltene Marke, welche in fast jeder Sammlung fehlt! . .

124Z  (*) 600,—

4701P 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 60,—
4702 300 M. mit PF V tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130V  * Gebot
4703 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
4704 500 Mark Flugpost, tadellos und zeitgerecht entwertet, gepr. Infla Berlin, Mi. 30.- - unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 ## 25,—
4705P 500 M. graugrün/rot mit Wz. X, rechte Bogenecke, im Rand Falz, Marke tadellos postfr., sign. Holz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—
4706P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
4707P 5000 M. rotkarmin, ungezähnt im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152U  ** 180,—
4708P 250 T. auf 200 Mark Freimarke, zeitgerecht entwertet “DANZIG 26.9.?”, tadellos, gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . 160 ## 150,—
4709 250 T auf 200 Mk orange, 20er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(20)  ** 150,—
4710P 250000 M. Flugpost, ungezähnt, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 60,—
4711P 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 60,—
4712 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F(4)  **/* 40,—
4713 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 “5 Mill. auf 10 000

Mk.”, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . .
180F  ** 70,—

4714P 5 Mio auf 10 000 Mk Flugpostmarke, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke (50 000 Mk Urdruckwert), unsigniert (Mi. 130,-). . 180FI  ** 50,—
4715 5 Mio. Flugpost auf 10 000 statt 50 000, postfrische Marke in der Mitte eines Neunerblocks, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 50,—
4716 5 Mio. a. 50 000 M. im 12er-Block, dabei 1 Wert mit PF F1 (Feld 73), postfr., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 40,—
4717 5 Mill. auf 10 000 Mk Flugpost im “Neunerblock” mit 8 Normalmarken, Abart in postfrischer Kabinetterhaltung, Rest zum Teil ungebraucht, Mi.

130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FI,180(8)
**/*

30,—

4718P 5 Mill. auf 50 000 Mk Flugpostausgabe, postfrischer 12er-Pracht-Bogenteil mit Abart 5 Mill. auf 10 000 Mk (Feld 73), als Einheit nicht so häu-
fig! Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI,u.a.  ** 30,—

4719P 1 Pfg bis 5 G. Guldenprovisorien, tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 170,—
4720 5 Pf. bis 5 Gulden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  * 35,—
4721P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,-. 181/92 ## 300,—
4722 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla

Berlin, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182I/87I
##

50,—

4723P 50 Pfg auf 100 Mark mit Plattenfehler I, darüber hinaus verzähnt - deshalb obere Zähnung durchs Markenbild und oben und unten “geschnit-
ten”, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187  ** 30,—

4724 50 Pfg lilarot, Abart “P von Pfennige ohne Abstrich”, sauber gestempelt, ein Fehlzahn, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 187I ## 20,—
4725 1 G. sog. Guldenprovisorium mit Aufdruckfehler II “u in Gulden offen”, postfrisch, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II  ** 30,—
4726P 2 G. auf 1 Mio. Mark, tadellos und zeitgerecht entwertet, gepr. Soecknick / Infla Berlin, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ## 30,—
4727 3 G. a. 1 Mio. M., ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  * Gebot
4728 3 G. auf 1 Mio. Mark mit Plattenfehler II, tadellos # “Danzig 1z”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II # 30,—
4729P 5 G Aufdruckausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192I  * 60,—
4730P 5 Gulden mit Aufdruckfehler “offenes u”, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst ta-

dellos postfr. Mi.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192II  ** 100,—

4731 5 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 45,—
4732P 1000000 M. lilarot, Probedruck ohne Aufdruck, ungummiert im 4er-Block, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192PU  (*) 300,—
4733 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen, Rollenzähnung, y-Papier, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94 Dy  ** 40,—
4734P 5 Pf. Rollenmarke auf mattchromgelb ** waag. Paar, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy(2)  ** 60,—
4735P 5 Pfg rötlichorange auf weiß, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 40,—
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4670P 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “n in Danzig oben gebrochen”, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83IV ## 40,—

4671 1 M. kleines Staatswappen, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83U  ** 45,—
4672 2 Mark Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85F  ** 30,—
4673 2 Mk Wappen, ohne Netzunterdruck, ungebrauchter Viererblock mit Unterrand, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85F(4)  * 20,—
4674 3 Mark Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Y  ** 20,—
4675P 5 Mk. Großes Staatswappen, so verzähnt, daß Teil vom Oberrand anhängend, dazu an der “richtigen” Stelle eine Blindzähnung! Dekorativ! 87  ** 25,—
4676P 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, zentr. “DANZIG LAN(GFUHR) 20.10.21" gestempelt, tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 140,— . 91 ## 60,—
4677P 1.20+1.20 M. Tuberkulose-Woche tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Erdwien BPP und Infla, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 55,—
4678P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,- . . . . 92,91 ## 120,—
4679P 75 Pf. mit Rosettenunterdruck vom linken Seitenrand (dort die Abart sehr schön zur Geltung kommend), tadellos ungebraucht, ausführliches

Fotoattest Dr. Oechsner BPP “Die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93I  * 180,—

4680 80 Pf. dunkelgrün tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40,— stark unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 ## 30,—
4681 50 M. Staatswappen rot/gold, linker Randwert, winzige gummimatte Stelle, ansonsten tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 50,—
4682P 50 Mark Staatswappen, Wz. 2X, rot/gold, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”, Mi. 260.- - seltene Marke! . . . . . 100Xa  ** 100,—
4683 50 Mark “Großes Staatswappen”, Wz. 2 X, a-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hendrichs, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  * 30,—
4684P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep

BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 180,—

4685 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
4686P 50 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, lilarot/gold, zeitgerecht entwertet “DANZIG 30.10.22", tadellos, gepr. Infla, Mi. 300.- . . . . . . . . . 100Xb ## 100,—
4687P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel, unten 2 kurze Zungen, sonst ein-

wandfrei, signiert Infla Berlin und Gruber BPP (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 50,—

4688P 50 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, lilarot/gold, zeitgerecht entwertet “DANZIG 12.8.22", tadellos, gepr. Kniep BPP/Infla, Mi. 300.- . . 100Yb ## 100,—
4689P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbe-

fund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103Pa  * 70,—

4690P 3 Mark Staatswappen, karminrot, tadellos postfrisch, Bogenfeld 69, Fotobefund Gruber BPP (2010): “Die Marke ist echt und in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104b  ** 120,—

4691P 5 Mk. Kleines Wappen, schwärzlichopalgrün, liegendes Wasserzeichen, gestempelt, kleine Zähnungsunregelmäßigkeiten sollten bei diesem
seltenem Bedarfsstück toleriert werden, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y # 70,—

4692 6 Mk Posthorn, kompletter postfrischer Bogen, im Oberrand teils etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109(100)  ** 30,—
4693 20 M. Flugpost tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 ## 20,—
4694 500 M. Großes Staatswappen tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 38,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 ## 20,—
4695 5000 M. rot/silber, postfr. Eckrand-10er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  ** 30,—
4696 5000 Mark Großes Staatswappen, tadellos zeitgerecht entwertet, gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
4697 5000 M. rot/silber, doppelter Unterdruck, ungebr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II  * 40,—
4698 5 Mark, 10 Mark ohne Unterdruck (2) und 50 Mark ohne Unterdruck (über Rand geklebt), gestempelt “DANZIG 17.3.23" auf kpl. Nachnah-

me-Vordruck (gelocht und senkrecht gefaltet) innerhalb  Danzigs verwendet, seltener Beleg, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Y u. a. [ 50,—

4699FP 5 Mark Staatswappen mit Wz. 4, vom Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Anhaftungen, neues Attest
Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Z  * 1300,—

4700P 5 M. Kleines Staatswappen im Achteck, linkes Randstück, Wasserzeichenabart Wz. 4, ungebraucht mit nicht originaler Gummie-
rung, gepr. Ruberg und  Fotoattest  Bühler (1995), Mi. für * 3.500 - eine seltene Marke, welche in fast jeder Sammlung fehlt! . .

124Z  (*) 600,—

4701P 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 60,—
4702 300 M. mit PF V tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130V  * Gebot
4703 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
4704 500 Mark Flugpost, tadellos und zeitgerecht entwertet, gepr. Infla Berlin, Mi. 30.- - unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 ## 25,—
4705P 500 M. graugrün/rot mit Wz. X, rechte Bogenecke, im Rand Falz, Marke tadellos postfr., sign. Holz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—
4706P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
4707P 5000 M. rotkarmin, ungezähnt im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152U  ** 180,—
4708P 250 T. auf 200 Mark Freimarke, zeitgerecht entwertet “DANZIG 26.9.?”, tadellos, gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . 160 ## 150,—
4709 250 T auf 200 Mk orange, 20er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(20)  ** 150,—
4710P 250000 M. Flugpost, ungezähnt, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 60,—
4711P 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 60,—
4712 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F(4)  **/* 40,—
4713 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 “5 Mill. auf 10 000

Mk.”, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . .
180F  ** 70,—

4714P 5 Mio auf 10 000 Mk Flugpostmarke, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke (50 000 Mk Urdruckwert), unsigniert (Mi. 130,-). . 180FI  ** 50,—
4715 5 Mio. Flugpost auf 10 000 statt 50 000, postfrische Marke in der Mitte eines Neunerblocks, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 50,—
4716 5 Mio. a. 50 000 M. im 12er-Block, dabei 1 Wert mit PF F1 (Feld 73), postfr., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 40,—
4717 5 Mill. auf 10 000 Mk Flugpost im “Neunerblock” mit 8 Normalmarken, Abart in postfrischer Kabinetterhaltung, Rest zum Teil ungebraucht, Mi.

130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FI,180(8)
**/*

30,—

4718P 5 Mill. auf 50 000 Mk Flugpostausgabe, postfrischer 12er-Pracht-Bogenteil mit Abart 5 Mill. auf 10 000 Mk (Feld 73), als Einheit nicht so häu-
fig! Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI,u.a.  ** 30,—

4719P 1 Pfg bis 5 G. Guldenprovisorien, tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 170,—
4720 5 Pf. bis 5 Gulden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  * 35,—
4721P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,-. 181/92 ## 300,—
4722 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla

Berlin, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182I/87I
##

50,—

4723P 50 Pfg auf 100 Mark mit Plattenfehler I, darüber hinaus verzähnt - deshalb obere Zähnung durchs Markenbild und oben und unten “geschnit-
ten”, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187  ** 30,—

4724 50 Pfg lilarot, Abart “P von Pfennige ohne Abstrich”, sauber gestempelt, ein Fehlzahn, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 187I ## 20,—
4725 1 G. sog. Guldenprovisorium mit Aufdruckfehler II “u in Gulden offen”, postfrisch, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II  ** 30,—
4726P 2 G. auf 1 Mio. Mark, tadellos und zeitgerecht entwertet, gepr. Soecknick / Infla Berlin, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ## 30,—
4727 3 G. a. 1 Mio. M., ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  * Gebot
4728 3 G. auf 1 Mio. Mark mit Plattenfehler II, tadellos # “Danzig 1z”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II # 30,—
4729P 5 G Aufdruckausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192I  * 60,—
4730P 5 Gulden mit Aufdruckfehler “offenes u”, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst ta-

dellos postfr. Mi.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192II  ** 100,—

4731 5 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 45,—
4732P 1000000 M. lilarot, Probedruck ohne Aufdruck, ungummiert im 4er-Block, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192PU  (*) 300,—
4733 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen, Rollenzähnung, y-Papier, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94 Dy  ** 40,—
4734P 5 Pf. Rollenmarke auf mattchromgelb ** waag. Paar, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy(2)  ** 60,—
4735P 5 Pfg rötlichorange auf weiß, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 40,—
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4736P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare
schon 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/94Dy(4)  ** 300,—

4737 5 Pfg Staatswappen, Rollenmarke auf y-Papier, tadellos postfrisch, Mi. 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 25,—
4738 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg. . . 194D,203 [ 30,—
4739 15 Pfg Staatswappen, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xa  ** 35,—
4740 20 u. 25 Pfg zus. auf Wertbrief über 375.- Gulden von DANZIG 4.4.29 nach Berlin, gepr. Erdwin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196, 197 [ Gebot
4741 20 Pfg Staatswappen, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xa  ** 25,—
4742P 25 Pf. in xa-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197xa  ** 55,—
4743 30 Pfg Staatswappen, a-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198a  ** 25,—
4744P 30 Pfg Staatswappen auf x-Papier, aa-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2012): “Die Marke ist echt und in einwandfreier

Qualität.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198xaa  ** 120,—

4745P 50 Pf. ultramarin, Wappeneindruck farblos, tadellos postfr., Kurzbefund Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200Py  ** 200,—
4746 50 Pfg dunkelviolettpurpur/zinnoberrot auf weiß, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xa  ** 30,—
4747 75 Pfg Staatswappen auf x-Papier, b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . 201xb  ** 40,—
4748P 10 Pfg bis 2 1/2 G. Flugpost 1924, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 70,—
4749 10 Pfg bis 2 1/2 Gulden Flugpost 1924, tadellos ungebraucht, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  * 25,—
4750P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- 202I ] 75,—
4751 2 2/2 G Flugpostausgabe, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, linke Marke mit Abklatsch, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206(2)  ** 50,—
4752 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück. . 206III/III  * 40,—
4753 1 G. Schloss und Kloster Oliva, tadellos gestempelt, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207 # 20,—
4754P Ansichten plus Ergänzungswerte, kpl., postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/13  ** 230,—
4755 10 G. Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 50,—
4756 1 Gulden dunkelgelblichrot/schwarz, Wz. 1 X, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212b  ** 25,—
4757 15 Pf. Dauerserie, 8 Werte, alle mit markanten Druckzufälligkeiten, interessante Studie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214 # 20,—
4758 15 Pf. mit Plattenfehler I #, nachgezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 24,—
4759 15 Pfg orangerot, Plattenfehler I “langer Anstrich der linken oberen 1", sauber gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 40,—
4760 10 Pfg bis 25 Pfg Interphila 1929, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/19  ** 20,—
4761 25 Pfg Neptunbrunnen, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Gruber BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 20,—
4762P 25 Pfg Neptunbrunnen, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219c # 100,—
4763P 25 Pfg Neptunbrunnen, c-Farbe, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “Internationale Briefmarken-Ausstellung Danzig 12.7.29" auf Brief-

stück, Fotobefund Gruber BPP (2012): ”...in einwandfreier Qualität.", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c ] 120,—

4764FP 5 Pfg - 1 G. 10 Jahre Freie Stadt Danzig, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2002): “echt und einwandfrei”, Mi. 850.-. 220/30  ** 300,—
4765P 5 Pfg bis 1 G. 10 Jahre Freie Stadt Danzig, tadellos gestempelt, gepr. Gruber BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 150,—
4766P 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 55,—
4767 1 Gulden tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 # 35,—
4768P 10 + 10 Pfg auf 1 G. bis 30 + 30 Pfg auf 10 G. Luposta 1932 mit einheitlichem Sonderstempel “INTERNATIONALE LUFTPOST-AUSSTELLUNG

31.7.32" auf Luxusbriefstücken, jeder Wert bestens gepr. Gruber BPP - ein Satz für allerhöchste  Ansprüche! Mi. 175.-. . . . . . . . . . . . . .
231/35 ] 60,—

4769P 10 Pfg., 15 Pfg., 25 Pfg. und 30 Pfg. Lupost-Aufdruckausgabe auf Einschreibe-Luftpostbrief mit Bankenabsender mit SST LUPOSTA 29.7.32
nach Essen mit Luftpost-Best.-Stempel von Essen-Mülheim Flughafen, Faltspuren im Rand und rückseitig mit Tesa verklebt, sonst Pracht.

ex231/35 [ 50,—

4770 5 Pfg bis 15 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, signiert Dietrich, Mi. 270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 100,—
4771 5 Pfg bis 15 Pfg Winterhilfswerk, tadellos ungebraucht, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  * 25,—
4772 5 Pfg bis 15 Pfg Winterhilfswerk, tadellos gestempelt, gepr. Kniep/Stoye BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39 # 40,—
4773 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 35,—
4774 20 Pfg bis 80 Pfg Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 40,—
4775 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht

seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 40,—

4776 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 60,—
4777 Daposta 1937, Block in a und b Farbe, beide mit SST, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2a/b # 25,—
4778 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I # 80,—
4779 Leistungsschaublock tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
4780 Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit ESST vom 28.11. in Kabinetterhaltung, bestens signiert Erdwien BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . Bl.3 # 45,—
4781P Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand der 25 Pfg. eingekerbt”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 100,—
4782 Danziger-Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, ungebrauchtes Kabinettstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 25,—
4783P Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Prachtstück mit SST vom 29.11.37,

signiert Erdwien BPP (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I # 90,—

4784 Leistungsschaublock mit Plattenfehler I “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Kabinettstück mit passendem SST “Danzig * Danziger
Leistungsschau * 5.12.37" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3I  SST 100,—

4785 WHW 1937, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 30,—
4786 5 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk 1937, tadellos gestempelt, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80 # 20,—
4787 3 Pf. - 1 Gld. Freimarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 45,—
4788 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6

Werten, 2240,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)  ** 350,—

4789 10 Pf. Rollenzähnung ** waagerechtes Paar (Mi. 5 fach) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292DxPaar  ** 30,—
4790P 1 G Freimarke mit Wasserzeichen 5 auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Oechsner BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 60,—

4791P 30 Pfg. mit DM-Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Orts-Faltbrief aus DANZIG 5 19.9.21, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 40,—
4792 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 20,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## 30,—
4793P 2.40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 40,—
4794P 5 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, zeitgerecht entwertet, tadellos, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 60,—
4795 3 M., 6 auf 6 M. und 6 M. je in b-Farbe, Mi. 23b gepr. Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b,25/26b  ** 25,—
4796 6 M. lilarot und 50 M. rot/grünblau je mit oben anhängendem Leerfeld, postfr., FB-Kopie Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26L,33L  ** 50,—
4797 20 Mark Staatswappen mit Aufdruck “D M”, tadellos und zeitgerecht entwertet, gepr. Infla, Mi. 25.- - unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ## 20,—
4798P 4 M bis 300 M kpl. tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35 ## 200,—
4799 4 Mark Staatswappen mit Aufdruck “D M”, tadellos und zeitgerecht entwertet, gepr. Infla, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Y ## 35,—
4800 20 M. braunorange, 9er-Block, dabei 4 Werte mit markantem Druckausfall der Urmarke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y  ** 50,—
4801 10 M. orange, 4er-Block mit zweimal Aufdruckfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y/YII  ** 30,—
4802P 100 M. schwärzlicholivgrün tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 190,—
4803 1000 Mk Dienstmarke, gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Erdwien BPP, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 25,—
4804P 1924/25, Staatswappen, kpl. Satz mit allen Farben (b und aa), tadellos postfrisch, gepr. Kneip BPP oder Oechsner BPP, seltenes

Angebot, Mi. über 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/51  ** 850,—
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4736P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare
schon 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/94Dy(4)  ** 300,—

4737 5 Pfg Staatswappen, Rollenmarke auf y-Papier, tadellos postfrisch, Mi. 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 25,—
4738 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg. . . 194D,203 [ 30,—
4739 15 Pfg Staatswappen, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xa  ** 35,—
4740 20 u. 25 Pfg zus. auf Wertbrief über 375.- Gulden von DANZIG 4.4.29 nach Berlin, gepr. Erdwin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196, 197 [ Gebot
4741 20 Pfg Staatswappen, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xa  ** 25,—
4742P 25 Pf. in xa-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197xa  ** 55,—
4743 30 Pfg Staatswappen, a-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198a  ** 25,—
4744P 30 Pfg Staatswappen auf x-Papier, aa-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2012): “Die Marke ist echt und in einwandfreier

Qualität.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198xaa  ** 120,—

4745P 50 Pf. ultramarin, Wappeneindruck farblos, tadellos postfr., Kurzbefund Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200Py  ** 200,—
4746 50 Pfg dunkelviolettpurpur/zinnoberrot auf weiß, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xa  ** 30,—
4747 75 Pfg Staatswappen auf x-Papier, b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . 201xb  ** 40,—
4748P 10 Pfg bis 2 1/2 G. Flugpost 1924, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 70,—
4749 10 Pfg bis 2 1/2 Gulden Flugpost 1924, tadellos ungebraucht, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  * 25,—
4750P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- 202I ] 75,—
4751 2 2/2 G Flugpostausgabe, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, linke Marke mit Abklatsch, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206(2)  ** 50,—
4752 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück. . 206III/III  * 40,—
4753 1 G. Schloss und Kloster Oliva, tadellos gestempelt, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207 # 20,—
4754P Ansichten plus Ergänzungswerte, kpl., postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/13  ** 230,—
4755 10 G. Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 50,—
4756 1 Gulden dunkelgelblichrot/schwarz, Wz. 1 X, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212b  ** 25,—
4757 15 Pf. Dauerserie, 8 Werte, alle mit markanten Druckzufälligkeiten, interessante Studie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214 # 20,—
4758 15 Pf. mit Plattenfehler I #, nachgezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 24,—
4759 15 Pfg orangerot, Plattenfehler I “langer Anstrich der linken oberen 1", sauber gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 40,—
4760 10 Pfg bis 25 Pfg Interphila 1929, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/19  ** 20,—
4761 25 Pfg Neptunbrunnen, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Gruber BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 20,—
4762P 25 Pfg Neptunbrunnen, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219c # 100,—
4763P 25 Pfg Neptunbrunnen, c-Farbe, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “Internationale Briefmarken-Ausstellung Danzig 12.7.29" auf Brief-

stück, Fotobefund Gruber BPP (2012): ”...in einwandfreier Qualität.", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c ] 120,—

4764FP 5 Pfg - 1 G. 10 Jahre Freie Stadt Danzig, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2002): “echt und einwandfrei”, Mi. 850.-. 220/30  ** 300,—
4765P 5 Pfg bis 1 G. 10 Jahre Freie Stadt Danzig, tadellos gestempelt, gepr. Gruber BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 150,—
4766P 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 55,—
4767 1 Gulden tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 # 35,—
4768P 10 + 10 Pfg auf 1 G. bis 30 + 30 Pfg auf 10 G. Luposta 1932 mit einheitlichem Sonderstempel “INTERNATIONALE LUFTPOST-AUSSTELLUNG

31.7.32" auf Luxusbriefstücken, jeder Wert bestens gepr. Gruber BPP - ein Satz für allerhöchste  Ansprüche! Mi. 175.-. . . . . . . . . . . . . .
231/35 ] 60,—

4769P 10 Pfg., 15 Pfg., 25 Pfg. und 30 Pfg. Lupost-Aufdruckausgabe auf Einschreibe-Luftpostbrief mit Bankenabsender mit SST LUPOSTA 29.7.32
nach Essen mit Luftpost-Best.-Stempel von Essen-Mülheim Flughafen, Faltspuren im Rand und rückseitig mit Tesa verklebt, sonst Pracht.

ex231/35 [ 50,—

4770 5 Pfg bis 15 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, signiert Dietrich, Mi. 270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 100,—
4771 5 Pfg bis 15 Pfg Winterhilfswerk, tadellos ungebraucht, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  * 25,—
4772 5 Pfg bis 15 Pfg Winterhilfswerk, tadellos gestempelt, gepr. Kniep/Stoye BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39 # 40,—
4773 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 35,—
4774 20 Pfg bis 80 Pfg Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 40,—
4775 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht

seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 40,—

4776 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 60,—
4777 Daposta 1937, Block in a und b Farbe, beide mit SST, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2a/b # 25,—
4778 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I # 80,—
4779 Leistungsschaublock tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
4780 Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit ESST vom 28.11. in Kabinetterhaltung, bestens signiert Erdwien BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . Bl.3 # 45,—
4781P Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand der 25 Pfg. eingekerbt”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 100,—
4782 Danziger-Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, ungebrauchtes Kabinettstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 25,—
4783P Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Prachtstück mit SST vom 29.11.37,

signiert Erdwien BPP (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I # 90,—

4784 Leistungsschaublock mit Plattenfehler I “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Kabinettstück mit passendem SST “Danzig * Danziger
Leistungsschau * 5.12.37" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3I  SST 100,—

4785 WHW 1937, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 30,—
4786 5 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk 1937, tadellos gestempelt, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80 # 20,—
4787 3 Pf. - 1 Gld. Freimarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 45,—
4788 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6

Werten, 2240,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)  ** 350,—

4789 10 Pf. Rollenzähnung ** waagerechtes Paar (Mi. 5 fach) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292DxPaar  ** 30,—
4790P 1 G Freimarke mit Wasserzeichen 5 auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Oechsner BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 60,—

4791P 30 Pfg. mit DM-Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Orts-Faltbrief aus DANZIG 5 19.9.21, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 40,—
4792 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 20,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## 30,—
4793P 2.40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 40,—
4794P 5 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, zeitgerecht entwertet, tadellos, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 60,—
4795 3 M., 6 auf 6 M. und 6 M. je in b-Farbe, Mi. 23b gepr. Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b,25/26b  ** 25,—
4796 6 M. lilarot und 50 M. rot/grünblau je mit oben anhängendem Leerfeld, postfr., FB-Kopie Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26L,33L  ** 50,—
4797 20 Mark Staatswappen mit Aufdruck “D M”, tadellos und zeitgerecht entwertet, gepr. Infla, Mi. 25.- - unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ## 20,—
4798P 4 M bis 300 M kpl. tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35 ## 200,—
4799 4 Mark Staatswappen mit Aufdruck “D M”, tadellos und zeitgerecht entwertet, gepr. Infla, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Y ## 35,—
4800 20 M. braunorange, 9er-Block, dabei 4 Werte mit markantem Druckausfall der Urmarke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y  ** 50,—
4801 10 M. orange, 4er-Block mit zweimal Aufdruckfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y/YII  ** 30,—
4802P 100 M. schwärzlicholivgrün tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 190,—
4803 1000 Mk Dienstmarke, gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Erdwien BPP, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 25,—
4804P 1924/25, Staatswappen, kpl. Satz mit allen Farben (b und aa), tadellos postfrisch, gepr. Kneip BPP oder Oechsner BPP, seltenes

Angebot, Mi. über 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/51  ** 850,—
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4805 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 35,—

Portomarken Danzig
4806 Ausgabe 1921, 8 Werte mit Besonderheiten, dabei 2x Nr. 5I (1x postfrisch), dekorative Verzähnungen usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2),u.a.  */** 30,—
4807P 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 50,—
4808P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 120,—
4809 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP: “...ein-

wandfrei!” (Mi. 85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37II  * 30,—

4810P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . 37II # 70,—
4811 5 auf 40 Pfg bis 20 auf 100 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  ** 70,—

Port Gdansk
4812P 1 Zl. Freimarke, tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 60,—

Memel Stempel
4813P “LANKUPPEN 10.3.”, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—
4814 “LAUGALLEN 1.5.22", 5mal klar und komplett auf Prachtbriefstück mit waagerechten 5er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit 20 Pfennig auf 25 C. 20(5) ] 40,—
4815 “MATZWÖHLEN MEMELGEBIET 1.11.21", 2x recht klar auf Bedarfsbriefstück mit 2mal 40 Pfennig auf 20 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 40,—
4816 “MICHELSKAUTEN MEMELGEBIET 26.1.22", 2mal klar und komplett auf Briefstück mit Viererblock 50 Pfennig auf 35 C. . . . . . . . . . . . . . 23(4) ] 20,—
4817 “ROBKOJEN MEMELGEBIET 18.11.22", 2mal klar auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar 6 Mark auf 2 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70(2) ] 20,—
4818 “USZLÖKNEN ** 21.5.22", mehrfach klar auf Prachtbriefstück mit waagerechtem Paar 1 Mark auf 50 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(2) ] 20,—
4819 “USZLÖKNEN ** 25.1.22", mehrfach klar auf Briefstück mit 2 Mark auf 1 Fr. und waagerechtes Paar 50 Pfennig auf 35 C., Briefstück rück-

seitig mit heller Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67,23(2) ] 20,—

4820 “WISCHWILL MEMELGEBIET 27.3.23", klar auf Prachtbriefstück mit 400 M. auf 1 L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 ] 20,—
4821 “WISCHWILL MEMELGEBIET a 26.2.23", 2mal klar auf Pracht-Briefstück mit 2mal 10 M. auf 5 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124(2) ] 20,—

4822 1. Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 120,—
4823 60 pf auf 40 C. bis 4 m. auf 2 Fr., tadellos ungebraucht, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46  * 20,—
4824 4 m auf 2 Fr., Wertziffer 4 verdickt, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Ia  (*) 25,—
4825 ROBKOJEN MEMELGEB. 21.10.22, klar und fast komplett auf loser Marke 2 Mark auf 45 C. grün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 20,—
4826 SCHWARZORT, recht klar auf loser Marke 9 Mark auf 1 Fr. mit Abstands-Abart II, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93II # 20,—
4827 40 pf auf 40 C. bis 9 M auf 5 Fr., tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07  ** 25,—
4828 3 M. auf 5 C. bis 100 M. auf 5 Fr., tadellos gestempelt, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 # 25,—
4829 10 M. auf 5 C. bis 200 M. auf 1 L., tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40 # 25,—
4830P 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! . . . . . 145Uo # 50,—
4831 2 C. auf 300 M. bis 50 C. auf 500 M. Freimarken, alle in Type AI,tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/73AI # 60,—
4832 20 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171BI # 20,—
4833 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos ungebraucht, Mi. 42.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  * 30,—
4834 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 30,—
4835FP 15 C. bis 30 C. Freimarken mit Bdr.-Aufdruck, total 24 Werte, tadellos ungebraucht, Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2012), Mi. 400.-. . . . . 206/29  * 160,—
4836 15 C. auf 10 Mark mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II  * 30,—
4837 15 C. auf 1000 Mark, tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213  * 30,—
4838 25 C. auf 1000 Mark, tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221  * 30,—
4839FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, Mi. ca.

2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
221IV ] 650,—

4840FP 30 C auf 1000 M in Type VIIb tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229VIIb  ** 650,—
4841 30 C tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I  ** 30,—
4842P 60 C auf 50 M auf 25 C tadellos gestempelt, gepr. Klein, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 140,—
4843P 15 C auf 50 M bis 60 C auf 500 M Grünaufdruck kpl. tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37I  * 230,—
4844P 15 C auf 50 M Grünaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Klein, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234I  * 90,—
4845P 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in seltener Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Klein BPP,

Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 180,—

4846P 25 Cent Grünaufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Erdwien BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235I  * 35,—
4847P 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes

Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235Ia  * 225,—

Lokalausgabe Memel
4848 15 C bis 60 C in Type I kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV I  ** 50,—
4849 15 bis 60 C. “Memel ist frei!”, kpl. Satz in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV II  ** 40,—
4850 15 Cent mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 25,—
4851P 60 C Aufdruck Kopf stehend tadellos ** gepr. Matheisen BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IK  ** 130,—

4852P 2 Pf. Sarre auf Germania, Aufdruck seltene Type II, postfrisch, sign. Dr. Dub (doppeltes Käferzeichen), Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 150,—
4853P 2 Pfg. Germania mit kopf stehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400,- . . . . . . . . . . . 1IK  * 110,—
4854P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type IIa tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Burger BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . 2aII  * 200,—
4855P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 130,—
4856P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal statt waagerecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 200,—
4857P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 100,—
4858 7 1/2 Pfg in b-Farbe mit Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIII # 30,—
4859 15 Pfg. dunkelblauviolett mit Aufdrucktype I, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7cI  ** 20,—
4860FP 20 Pf. Germania Sarre, Aufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IDD  ** 360,—
4861 25 Pfg in angegebener Type, tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP und Dr. Dub, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IaQ # 25,—
4862 25 Pf. Sarre auf Germania, postfrischer 16er- Block, 1 Marke Aufdruckabart “L” (4 Werte rückseitig Teile eines Dienstsiegels), Mi. 525,-. . 9aI  ** 120,—
4863P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
4864 25 Pf. Sarre auf Germania, bessere Farbe gelborange, Aufdruck senkrecht geteilter Balken, postfrisches Unterrandstück, gepr. Burger BPP 9bIA  ** 25,—
4865P 25 Pf. Germania Sarre in Type bIII tadellos ** Kurzbefund Braun BPP “einwandfrei” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 50,—
4866P 25 Pfg. Germania dunkelrotorange/schwarz mit Aufdrucktype III auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert A. Burger BPP (150,-) . . . . . . . . 9bIII ] 50,—
4867 30 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I auf x-Papier, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xI # 20,—
4868 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . . 10xI(4)W  ** 80,—
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4805 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 35,—

Portomarken Danzig
4806 Ausgabe 1921, 8 Werte mit Besonderheiten, dabei 2x Nr. 5I (1x postfrisch), dekorative Verzähnungen usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2),u.a.  */** 30,—
4807P 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 50,—
4808P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 120,—
4809 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP: “...ein-

wandfrei!” (Mi. 85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37II  * 30,—

4810P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . 37II # 70,—
4811 5 auf 40 Pfg bis 20 auf 100 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  ** 70,—

Port Gdansk
4812P 1 Zl. Freimarke, tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 60,—

Memel Stempel
4813P “LANKUPPEN 10.3.”, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—
4814 “LAUGALLEN 1.5.22", 5mal klar und komplett auf Prachtbriefstück mit waagerechten 5er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit 20 Pfennig auf 25 C. 20(5) ] 40,—
4815 “MATZWÖHLEN MEMELGEBIET 1.11.21", 2x recht klar auf Bedarfsbriefstück mit 2mal 40 Pfennig auf 20 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 40,—
4816 “MICHELSKAUTEN MEMELGEBIET 26.1.22", 2mal klar und komplett auf Briefstück mit Viererblock 50 Pfennig auf 35 C. . . . . . . . . . . . . . 23(4) ] 20,—
4817 “ROBKOJEN MEMELGEBIET 18.11.22", 2mal klar auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar 6 Mark auf 2 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70(2) ] 20,—
4818 “USZLÖKNEN ** 21.5.22", mehrfach klar auf Prachtbriefstück mit waagerechtem Paar 1 Mark auf 50 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(2) ] 20,—
4819 “USZLÖKNEN ** 25.1.22", mehrfach klar auf Briefstück mit 2 Mark auf 1 Fr. und waagerechtes Paar 50 Pfennig auf 35 C., Briefstück rück-

seitig mit heller Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67,23(2) ] 20,—

4820 “WISCHWILL MEMELGEBIET 27.3.23", klar auf Prachtbriefstück mit 400 M. auf 1 L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 ] 20,—
4821 “WISCHWILL MEMELGEBIET a 26.2.23", 2mal klar auf Pracht-Briefstück mit 2mal 10 M. auf 5 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124(2) ] 20,—

4822 1. Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 120,—
4823 60 pf auf 40 C. bis 4 m. auf 2 Fr., tadellos ungebraucht, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46  * 20,—
4824 4 m auf 2 Fr., Wertziffer 4 verdickt, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Ia  (*) 25,—
4825 ROBKOJEN MEMELGEB. 21.10.22, klar und fast komplett auf loser Marke 2 Mark auf 45 C. grün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 20,—
4826 SCHWARZORT, recht klar auf loser Marke 9 Mark auf 1 Fr. mit Abstands-Abart II, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93II # 20,—
4827 40 pf auf 40 C. bis 9 M auf 5 Fr., tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07  ** 25,—
4828 3 M. auf 5 C. bis 100 M. auf 5 Fr., tadellos gestempelt, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 # 25,—
4829 10 M. auf 5 C. bis 200 M. auf 1 L., tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40 # 25,—
4830P 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! . . . . . 145Uo # 50,—
4831 2 C. auf 300 M. bis 50 C. auf 500 M. Freimarken, alle in Type AI,tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/73AI # 60,—
4832 20 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171BI # 20,—
4833 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos ungebraucht, Mi. 42.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  * 30,—
4834 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 30,—
4835FP 15 C. bis 30 C. Freimarken mit Bdr.-Aufdruck, total 24 Werte, tadellos ungebraucht, Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2012), Mi. 400.-. . . . . 206/29  * 160,—
4836 15 C. auf 10 Mark mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II  * 30,—
4837 15 C. auf 1000 Mark, tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213  * 30,—
4838 25 C. auf 1000 Mark, tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221  * 30,—
4839FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, Mi. ca.

2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
221IV ] 650,—

4840FP 30 C auf 1000 M in Type VIIb tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229VIIb  ** 650,—
4841 30 C tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I  ** 30,—
4842P 60 C auf 50 M auf 25 C tadellos gestempelt, gepr. Klein, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 140,—
4843P 15 C auf 50 M bis 60 C auf 500 M Grünaufdruck kpl. tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37I  * 230,—
4844P 15 C auf 50 M Grünaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Klein, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234I  * 90,—
4845P 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in seltener Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Klein BPP,

Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 180,—

4846P 25 Cent Grünaufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Erdwien BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235I  * 35,—
4847P 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes

Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235Ia  * 225,—

Lokalausgabe Memel
4848 15 C bis 60 C in Type I kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV I  ** 50,—
4849 15 bis 60 C. “Memel ist frei!”, kpl. Satz in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV II  ** 40,—
4850 15 Cent mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 25,—
4851P 60 C Aufdruck Kopf stehend tadellos ** gepr. Matheisen BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IK  ** 130,—

4852P 2 Pf. Sarre auf Germania, Aufdruck seltene Type II, postfrisch, sign. Dr. Dub (doppeltes Käferzeichen), Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 150,—
4853P 2 Pfg. Germania mit kopf stehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400,- . . . . . . . . . . . 1IK  * 110,—
4854P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type IIa tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Burger BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . 2aII  * 200,—
4855P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 130,—
4856P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal statt waagerecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 200,—
4857P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 100,—
4858 7 1/2 Pfg in b-Farbe mit Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIII # 30,—
4859 15 Pfg. dunkelblauviolett mit Aufdrucktype I, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7cI  ** 20,—
4860FP 20 Pf. Germania Sarre, Aufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IDD  ** 360,—
4861 25 Pfg in angegebener Type, tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP und Dr. Dub, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IaQ # 25,—
4862 25 Pf. Sarre auf Germania, postfrischer 16er- Block, 1 Marke Aufdruckabart “L” (4 Werte rückseitig Teile eines Dienstsiegels), Mi. 525,-. . 9aI  ** 120,—
4863P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
4864 25 Pf. Sarre auf Germania, bessere Farbe gelborange, Aufdruck senkrecht geteilter Balken, postfrisches Unterrandstück, gepr. Burger BPP 9bIA  ** 25,—
4865P 25 Pf. Germania Sarre in Type bIII tadellos ** Kurzbefund Braun BPP “einwandfrei” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 50,—
4866P 25 Pfg. Germania dunkelrotorange/schwarz mit Aufdrucktype III auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert A. Burger BPP (150,-) . . . . . . . . 9bIII ] 50,—
4867 30 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I auf x-Papier, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xI # 20,—
4868 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . . 10xI(4)W  ** 80,—
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4869 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII ] 40,—
4870P 30 Pf. Germania Sarre auf ], Attest Burger BPP “zeigt den Aufdruck der echten Überdruckplatte If (neues SHB P. Ie-1). Die Marke ist in ein-

wandfreier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt...”, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI ] 220,—

4871 50 Pfg auf y-Papier mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yI # 30,—
4872P 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  ** 275,—
4873P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 120,—
4874P 80 Pfg. Germania mit Sarre-Aufdruck in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I ] 120,—
4875FP 80 Pfg mit Aufdruck in Type III, tadellos # gepr. Burger BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III # 110,—
4876P 1 Mark Saare, A-Zähnung, Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AII ] 30,—
4877P 1 Mark in A-Zähnung mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Brun und Fotoattest Braun BPP (2012): “Die Qualität

ist einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17AIK  * 300,—

4878P 1 Mark Saare in B-Zähnung 25:17, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub und Attest F.Feldman, Mi.1.300.- - eine
sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17BI  * 500,—

4879P 5 Pfg - 10 Mark “Sarre”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/31  ** 1300,—
4880P 3 Pfg bis 10 Mark Saare, tadellos gestempelt bzw. Nr. 31 auf Luxusbriefstück, bis auf die kleinen Werte jeder Wert geprüft Burger

BPP, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31 # 550,—

4881 2 Mark Saare, b-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Boecking, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  * 25,—
4882P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 70,—
4883FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos ungebraucht mit Aufdruckplattenfehler “verstümmeltes S von Sarre” (Bogenfeld 2, Teilauflage),

sehr sauber mit kleinem Erstfalzrest, Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Seltener Plattenfehler! Mi. 3000,— .
30I  * 900,—

4884 10 Mark Bayern Sarre # Stempel falsch, Aufdruck echt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 35,—
4885P 3 Pf. Bayern Sarre tadellos ** tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 85,—
4886 7 Pfg Saare, nicht verausgabter Wert, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
4887FP 2, 3 und 7 1/2 Pf. Bayern Sarre je vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und für die gute 2 Pf. Attestkopie Prüf-

stelle Basel (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch mit vollständigem Originalgummi, echt und einwandfrei” Mi. 2870,— . . . .
A31/C31  ** 900,—

4888P 60 Pfg. Germania mit Oberrand und Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . 39KOR  ** 80,—
4889 2.50 Mark in a-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a ] 30,—
4890 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder, tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 65,—
4891 30 Pfg dunkelblaugrün/schwarzrot, Kehrzusammendruck III, tadellos gestempelt, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58AKdrIII # 20,—
4892 25 Mark Burbacher Hütte tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 35,—
4893 3 C. bis 5 Fr. Landschaftsbilder, tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. Ney BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 40,—
4894P 10 C. auf 30 Pfg Freimarke mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, Fotobefund Ney BPP: “...in einwandfreier,

postfrischer Erhaltung!” (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 70,—

4895 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . . 82I  ** 30,—
4896P 3 Fr. Landschaften mit Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82I # 35,—
4897 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Urmarke Plattenfehler “weißer Rauch”, rechte obere postfrische Bogenecke, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 250 83I  ** 60,—
4898 5 Fr. auf 25 M. mit Plattenfehler “weißer Fleck im rotem Rauch über dem Karmin”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Boge-

necke (dort mit Falzresten), Marke einwandfrei und unsigniert, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83III  ** 70,—

4899 3 C. bis 5 Fr. Landschaftsbilder, tadellos # Höchstwert gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
4900 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
4901 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
4902 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 50,—
4903 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89PR  ** 50,—
4904 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann BPP 90P  * 40,—
4905 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
4906P 1 Fr. Ludwigskirche als Einzelfrankatur auf gelber Auslandspostansweisung aus NEUNKIRCHEN 1.11.25 nach Baselica, Corse mit Ankunfts-

stempel und 30 C. Freimarke, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94 [ 40,—

4907 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 Pr.  ** 70,—
4908 3 M. Freimarke, postfrisches Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96  ** 20,—
4909 5 Fr. Landschaftsbilder III, mit vorgefaltetem Oberrand, dieser minimal falzhell, die Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,—
4910P 45 C. Madonna von Blieskastel im waagerechten Paar aus der linken oberen Bogenecke auf Einschreibe-Brief aus Saarbrücken 3 14.4.25

nach Horchheim mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102(2) [ 45,—

4911 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 40,—
4912 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum 26-9-1926, Oberrand verkürzt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Druckdat.  * 30,—
4913P 1,50 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Postanweisung aus LEBACH 10.6.31 nach Trier mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 118 [ 40,—
4914P 20 C. bis 1.50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25 # 55,—
4915 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 # 30,—
4916 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 35,—
4917P 40 C. - 3 Fr. Volkshilfe 1928, tadellos gestempelte Luxuswerte auf Briefstücken mit Stempel “SAARBRÜCKEN 3 7.2.29", Fotobefund Ney VPP

(2012): ”echt, einwandfrei" - sehr schöner Satz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/33 ] 200,—

4918P 40 C bis 10 Fr Volkshilfe komplett tadellos ungebraucht (die 128/30 und die 132 sind **), Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  **/* 210,—
4919P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert hat

leichte Anhaftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 500,—

4920 50 C. Volkshilfe 1928, tadellos # Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,—
4921 3 Fr. Volkshilfe 1928, # dünne Stelle, Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 30,—
4922P 10 Fr. Volkshilfe “Braune Madonna” mit Druckdatum tadellos postfrisch (lediglich der Oberrand ist verkürzt und weist Haftspuren

auf), Fotoattest Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134Br  ** 800,—

4923 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  * 30,—
4924 10 Fr. Volkshilfe 1929 # Eckzahnbug rechts unten, Kurzbefund Geigle BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 # 30,—
4925 10 Fr. Volkshilfe 1929, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 # 65,—
4926P 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 150,—
4927 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 170,—
4928 1 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 # 20,—
4929P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe Gemälde IV komplett tadellos ** Attest Hoffmann BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 250,—
4930 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 90,—
4931P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe mit Druckvermerk komplett **, Falzrest in der rechten oberen Ecke und min. Anhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57Br  ** 300,—
4932P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
4933 60 C. und 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59  * 25,—
4934P 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 # 45,—
4935 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 100,—
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4936FP 40 C. - 5 Fr. Volkshilfe 1932, kompletter Satz auf Einschreibe-Brief aus SAARBRÜCKEN 2 27.12.32 nach Horchheim mit Ankunftsstempel,
Pracht, lose 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 [ 300,—

4937 40 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161Br  ** 30,—
4938 60 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162Br  ** 30,—
4939 1,50 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164Br  ** 65,—
4940 2 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos #, Attestkopie Geigle BPP für den Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165 # 25,—
4941 2 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165Br  ** 65,—
4942P 3 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 # 75,—
4943 3 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, leichte Anhaftungen vom schwarzen Papier Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166Br  ** 90,—
4944P 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 170,—
4945 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 80,—
4946P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen komplett auf Einschreibe-Brief aus SAABRÜCKEN 2 13.6.33 nach Horchheim mit Ankunfts-

stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 [ 70,—

4947P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
4948P 40 C - 5 Fr. Volkshilfe 1934 komplett tadellos # Befund Ney, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
4949P 40 C. - 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN ... 3 . 34", unsigniert, Fotobefund Ney VPP (2012): ”Die abgebildeten, ein-

wandfreien Marken sowie die Stempel sind echt.", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77 # 100,—

4950P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, kompletter Satz auf Einschreibe-Brief aus SAARBRÜCKEN 2 31.3.34 nach Horchheim mit Ankunftsstempel,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171/77 [ 100,—

4951 10 C bis 10 Fr Volksabstimmung komplett tadellos # Höchstwert gepr. Hoffmann BPP , Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94 # 50,—
4952 10 Fr. Saarabstimmung, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 ] 25,—
4953 Volksabstimmung 1935, 10 Fr mit Plattenfehler I, r von Fr mit Anstrich postfrisches Randstück (220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194I  ** 60,—
4954 50 C. bis 5 Fr. Flugpostmarken Volksabstimmung 1935, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98  ** 20,—
4955 50 C. bis 5 F. Flugpostmarken Volksabstimmung 1935, kpl. Satz, jede Marke ideal zentrisch klar gestempelt “WIEBELSKIRCHEN 13.1.35" am

Volksabstimmungstag, in diese Luxusqualität von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195/98 # 40,—

4956 50 C. bis 5 Fr. Flughilfe je als rechte untere Bogenecke mit Druckvermerk tadellos ungebraucht, Mi. 93,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98Br  * 30,—
4957 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Volksabstimmung 1935, mit entsprechendem Volksabstimmungs-Werbestempel “SAARBRÜCKEN 2 Heute Volksab-

stimmung im Saargebiet 13.1.35" auf vier Briefstücken, die 2 Fr.-Marke mit rechts anhängendem Zwischensteg, Mi. 240.- + . . . . . . . . .
199/05 ] 80,—

4958P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934 mit Volksabstimmungs-Aufdruck, kompletter Satz auf Einschreibe-Brief aus SAARBRÜCKEN 2 1.1.35 nach
Horchheim mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/05 [ 80,—

4959 1935, Wahlzettel der Volksabstimmungskommission des Völkerbundes mit Lackdienstsiegel, ungebraucht in guter Erhaltung, interessantes
Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4960 1947, Firmenfensterbrief aus VÖLKLINGEN 9.4. mit Barfreimachung und Absenderstempel “Groupement des Industrie...G.I.F.A.....” . . . . . [ 20,—
4961 1955, Einschreiben-Vordruckbrief “Postauftrag zurück” als Postsache aus ÜBERHERRN 1.3. nach Saarbrücken, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . [ 20,—
4962P 2 Pf. bis 1 M, Freimarkenserie 1947, alle 18 existierenden ungezähnten Werte komplett tadellos postfrisch (12 und 24 Pf. unge-

zähnt nicht bekannt), dabei bessere Type 222XU und 12 Werte mit Oberrand, 18 Einzelbefunde Ney. Als kompletter Satz so gut wie
nie zu bekommen! Man findet immer nur diverse Einzelwerte! Mi. 6760,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206/25ZU  ** 2000,—

4963P 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
4964P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 90,—
4965 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus

SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226II,u.a. [ 50,—

4966 1 Fr. auf 10 Pf., Kopf stehender Aufdruck, waagerechtes Paar, “1 F”, enger und weiter Abstand, postfrisch, gepr. Ney . . . . . . . . . . . . . . . 227II K PF I  ** 20,—
4967 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIK  ** 35,—
4968 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar, Kurzbefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228IIK(2)  ** 20,—
4969 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (1x mit Aufdruckfehler I), Kurzbefund Ney

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
228II/IK228IIK
**

20,—

4970P 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP . . . . . 230/33IIfA  ** 50,—
4971P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . 230IIK  ** 100,—
4972P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
4973 20 Fr. auf 84 Pf., Kopf stehender Aufdruck, postfrisches Unterrandstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 30,—
4974 1 SM Freimarke der Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Prachtstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
4975 1 SM, Freimarke, Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
4976 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238ZII [ 30,—

4977 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag oben mit
kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 40,—

4978 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert Hoffmann
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 [ 40,—

4979 50 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus DUDWEILER 2.1.52 nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . 251 [ 25,—
4980 50 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SULZBACH-ALTENWALD 22.5.50 nach Saarbrücken, Spuren,

Kurzbefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
251 [ 25,—

4981 50 Fr. und 25 Fr. Freimarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 4.5.51 nach Düsseldorf, Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . . . 251,284 [ 20,—
4982P 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 100,—
4983P 25 Fr bis 200 Fr. Flugpostmarken auf Kabinett-Briefstück mit SST, dabei 25 Fr. und 200 Fr. mit komplettem Leerfeld links, signiert Ney BPP . . 252L,253,254L

]

100,—

4984 50 Fr. Flugpostmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 3 29.7.52 nach Frankreich, rückseitig mit
Mängeln und entsprechendem, zweisprachigen Ra2 “Mangelhafter Verschluss” sowie grüne Olympia-Vignette, feiner Bedarf!. . . . . . . . . .

253 [ 25,—

4985 10 Fr. und 25 Fr. Verfassung auf Blanko - FDC mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler I, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260/61IFDC
[

30,—

4986 10 Fr. Verfassung mit Plattenfehler I als Einzelfrankatur auf Brief aus SULZBACH 30.12.48  nach Ottweiler, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . 260I [ 20,—
4987 8 Fr. Jugendherbergswerk, senkrechtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) # 85,—
4988P Jugendherbergswerk 8 Fr. in Type I und 10 Fr. in Type II mit portogerechter Zufrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 2 27.1.49 nach Marburg,

leichte Randspuren, sonst feiner Brief, ca. 430,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262I,263II [ 150,—

4989 15 Fr. Universität, waager. Zwischenstegpaar mit SST “SAARBRÜCKEN TAG DER BRIEFMARKE 3.4.49" auf Briefstück, gepr. Ney BPP . . . . 264ZW ] 20,—
4990 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe, tadellos postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71  ** 40,—
4991P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 230,—
4992 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 35,—
4993 8 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte mit bis zu 5 Worten (Grußtext) aus SULZBACH 31.12.48 nach Riegelsberg,

Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
278 [ 30,—

4994 15 Fr. rot, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “15-3-1950", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281Br  ** 20,—
4995 25 Fr. Freimarke im waagerechten 4er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Briefe bis 60 gr. aus

MERZIG 1.6.53 nach Villingen, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284(49,279,31
9 [

30,—
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4869 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII ] 40,—
4870P 30 Pf. Germania Sarre auf ], Attest Burger BPP “zeigt den Aufdruck der echten Überdruckplatte If (neues SHB P. Ie-1). Die Marke ist in ein-

wandfreier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt...”, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI ] 220,—

4871 50 Pfg auf y-Papier mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yI # 30,—
4872P 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  ** 275,—
4873P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 120,—
4874P 80 Pfg. Germania mit Sarre-Aufdruck in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I ] 120,—
4875FP 80 Pfg mit Aufdruck in Type III, tadellos # gepr. Burger BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III # 110,—
4876P 1 Mark Saare, A-Zähnung, Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AII ] 30,—
4877P 1 Mark in A-Zähnung mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Brun und Fotoattest Braun BPP (2012): “Die Qualität

ist einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17AIK  * 300,—

4878P 1 Mark Saare in B-Zähnung 25:17, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub und Attest F.Feldman, Mi.1.300.- - eine
sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17BI  * 500,—

4879P 5 Pfg - 10 Mark “Sarre”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/31  ** 1300,—
4880P 3 Pfg bis 10 Mark Saare, tadellos gestempelt bzw. Nr. 31 auf Luxusbriefstück, bis auf die kleinen Werte jeder Wert geprüft Burger

BPP, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31 # 550,—

4881 2 Mark Saare, b-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Boecking, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  * 25,—
4882P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 70,—
4883FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos ungebraucht mit Aufdruckplattenfehler “verstümmeltes S von Sarre” (Bogenfeld 2, Teilauflage),

sehr sauber mit kleinem Erstfalzrest, Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Seltener Plattenfehler! Mi. 3000,— .
30I  * 900,—

4884 10 Mark Bayern Sarre # Stempel falsch, Aufdruck echt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 35,—
4885P 3 Pf. Bayern Sarre tadellos ** tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 85,—
4886 7 Pfg Saare, nicht verausgabter Wert, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
4887FP 2, 3 und 7 1/2 Pf. Bayern Sarre je vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und für die gute 2 Pf. Attestkopie Prüf-

stelle Basel (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch mit vollständigem Originalgummi, echt und einwandfrei” Mi. 2870,— . . . .
A31/C31  ** 900,—

4888P 60 Pfg. Germania mit Oberrand und Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . 39KOR  ** 80,—
4889 2.50 Mark in a-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a ] 30,—
4890 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder, tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 65,—
4891 30 Pfg dunkelblaugrün/schwarzrot, Kehrzusammendruck III, tadellos gestempelt, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58AKdrIII # 20,—
4892 25 Mark Burbacher Hütte tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 35,—
4893 3 C. bis 5 Fr. Landschaftsbilder, tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. Ney BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 40,—
4894P 10 C. auf 30 Pfg Freimarke mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, Fotobefund Ney BPP: “...in einwandfreier,

postfrischer Erhaltung!” (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 70,—

4895 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . . 82I  ** 30,—
4896P 3 Fr. Landschaften mit Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82I # 35,—
4897 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Urmarke Plattenfehler “weißer Rauch”, rechte obere postfrische Bogenecke, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 250 83I  ** 60,—
4898 5 Fr. auf 25 M. mit Plattenfehler “weißer Fleck im rotem Rauch über dem Karmin”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Boge-

necke (dort mit Falzresten), Marke einwandfrei und unsigniert, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83III  ** 70,—

4899 3 C. bis 5 Fr. Landschaftsbilder, tadellos # Höchstwert gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
4900 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
4901 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
4902 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 50,—
4903 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89PR  ** 50,—
4904 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann BPP 90P  * 40,—
4905 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
4906P 1 Fr. Ludwigskirche als Einzelfrankatur auf gelber Auslandspostansweisung aus NEUNKIRCHEN 1.11.25 nach Baselica, Corse mit Ankunfts-

stempel und 30 C. Freimarke, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94 [ 40,—

4907 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 Pr.  ** 70,—
4908 3 M. Freimarke, postfrisches Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96  ** 20,—
4909 5 Fr. Landschaftsbilder III, mit vorgefaltetem Oberrand, dieser minimal falzhell, die Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,—
4910P 45 C. Madonna von Blieskastel im waagerechten Paar aus der linken oberen Bogenecke auf Einschreibe-Brief aus Saarbrücken 3 14.4.25

nach Horchheim mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102(2) [ 45,—

4911 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 40,—
4912 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum 26-9-1926, Oberrand verkürzt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Druckdat.  * 30,—
4913P 1,50 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Postanweisung aus LEBACH 10.6.31 nach Trier mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 118 [ 40,—
4914P 20 C. bis 1.50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25 # 55,—
4915 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 # 30,—
4916 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 35,—
4917P 40 C. - 3 Fr. Volkshilfe 1928, tadellos gestempelte Luxuswerte auf Briefstücken mit Stempel “SAARBRÜCKEN 3 7.2.29", Fotobefund Ney VPP

(2012): ”echt, einwandfrei" - sehr schöner Satz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/33 ] 200,—

4918P 40 C bis 10 Fr Volkshilfe komplett tadellos ungebraucht (die 128/30 und die 132 sind **), Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  **/* 210,—
4919P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert hat

leichte Anhaftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 500,—

4920 50 C. Volkshilfe 1928, tadellos # Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,—
4921 3 Fr. Volkshilfe 1928, # dünne Stelle, Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 30,—
4922P 10 Fr. Volkshilfe “Braune Madonna” mit Druckdatum tadellos postfrisch (lediglich der Oberrand ist verkürzt und weist Haftspuren

auf), Fotoattest Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134Br  ** 800,—

4923 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  * 30,—
4924 10 Fr. Volkshilfe 1929 # Eckzahnbug rechts unten, Kurzbefund Geigle BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 # 30,—
4925 10 Fr. Volkshilfe 1929, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 # 65,—
4926P 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 150,—
4927 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 170,—
4928 1 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 # 20,—
4929P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe Gemälde IV komplett tadellos ** Attest Hoffmann BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 250,—
4930 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 90,—
4931P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe mit Druckvermerk komplett **, Falzrest in der rechten oberen Ecke und min. Anhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57Br  ** 300,—
4932P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
4933 60 C. und 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59  * 25,—
4934P 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 # 45,—
4935 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 100,—
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4936FP 40 C. - 5 Fr. Volkshilfe 1932, kompletter Satz auf Einschreibe-Brief aus SAARBRÜCKEN 2 27.12.32 nach Horchheim mit Ankunftsstempel,
Pracht, lose 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 [ 300,—

4937 40 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161Br  ** 30,—
4938 60 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162Br  ** 30,—
4939 1,50 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164Br  ** 65,—
4940 2 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos #, Attestkopie Geigle BPP für den Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165 # 25,—
4941 2 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165Br  ** 65,—
4942P 3 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 # 75,—
4943 3 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, leichte Anhaftungen vom schwarzen Papier Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166Br  ** 90,—
4944P 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 170,—
4945 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 80,—
4946P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen komplett auf Einschreibe-Brief aus SAABRÜCKEN 2 13.6.33 nach Horchheim mit Ankunfts-

stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 [ 70,—

4947P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
4948P 40 C - 5 Fr. Volkshilfe 1934 komplett tadellos # Befund Ney, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
4949P 40 C. - 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN ... 3 . 34", unsigniert, Fotobefund Ney VPP (2012): ”Die abgebildeten, ein-

wandfreien Marken sowie die Stempel sind echt.", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77 # 100,—

4950P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, kompletter Satz auf Einschreibe-Brief aus SAARBRÜCKEN 2 31.3.34 nach Horchheim mit Ankunftsstempel,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171/77 [ 100,—

4951 10 C bis 10 Fr Volksabstimmung komplett tadellos # Höchstwert gepr. Hoffmann BPP , Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94 # 50,—
4952 10 Fr. Saarabstimmung, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 ] 25,—
4953 Volksabstimmung 1935, 10 Fr mit Plattenfehler I, r von Fr mit Anstrich postfrisches Randstück (220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194I  ** 60,—
4954 50 C. bis 5 Fr. Flugpostmarken Volksabstimmung 1935, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98  ** 20,—
4955 50 C. bis 5 F. Flugpostmarken Volksabstimmung 1935, kpl. Satz, jede Marke ideal zentrisch klar gestempelt “WIEBELSKIRCHEN 13.1.35" am

Volksabstimmungstag, in diese Luxusqualität von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195/98 # 40,—

4956 50 C. bis 5 Fr. Flughilfe je als rechte untere Bogenecke mit Druckvermerk tadellos ungebraucht, Mi. 93,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98Br  * 30,—
4957 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Volksabstimmung 1935, mit entsprechendem Volksabstimmungs-Werbestempel “SAARBRÜCKEN 2 Heute Volksab-

stimmung im Saargebiet 13.1.35" auf vier Briefstücken, die 2 Fr.-Marke mit rechts anhängendem Zwischensteg, Mi. 240.- + . . . . . . . . .
199/05 ] 80,—

4958P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934 mit Volksabstimmungs-Aufdruck, kompletter Satz auf Einschreibe-Brief aus SAARBRÜCKEN 2 1.1.35 nach
Horchheim mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/05 [ 80,—

4959 1935, Wahlzettel der Volksabstimmungskommission des Völkerbundes mit Lackdienstsiegel, ungebraucht in guter Erhaltung, interessantes
Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4960 1947, Firmenfensterbrief aus VÖLKLINGEN 9.4. mit Barfreimachung und Absenderstempel “Groupement des Industrie...G.I.F.A.....” . . . . . [ 20,—
4961 1955, Einschreiben-Vordruckbrief “Postauftrag zurück” als Postsache aus ÜBERHERRN 1.3. nach Saarbrücken, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . [ 20,—
4962P 2 Pf. bis 1 M, Freimarkenserie 1947, alle 18 existierenden ungezähnten Werte komplett tadellos postfrisch (12 und 24 Pf. unge-

zähnt nicht bekannt), dabei bessere Type 222XU und 12 Werte mit Oberrand, 18 Einzelbefunde Ney. Als kompletter Satz so gut wie
nie zu bekommen! Man findet immer nur diverse Einzelwerte! Mi. 6760,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206/25ZU  ** 2000,—

4963P 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
4964P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 90,—
4965 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus

SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226II,u.a. [ 50,—

4966 1 Fr. auf 10 Pf., Kopf stehender Aufdruck, waagerechtes Paar, “1 F”, enger und weiter Abstand, postfrisch, gepr. Ney . . . . . . . . . . . . . . . 227II K PF I  ** 20,—
4967 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIK  ** 35,—
4968 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar, Kurzbefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228IIK(2)  ** 20,—
4969 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (1x mit Aufdruckfehler I), Kurzbefund Ney

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
228II/IK228IIK
**

20,—

4970P 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP . . . . . 230/33IIfA  ** 50,—
4971P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . 230IIK  ** 100,—
4972P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
4973 20 Fr. auf 84 Pf., Kopf stehender Aufdruck, postfrisches Unterrandstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 30,—
4974 1 SM Freimarke der Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Prachtstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
4975 1 SM, Freimarke, Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
4976 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238ZII [ 30,—

4977 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag oben mit
kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 40,—

4978 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert Hoffmann
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 [ 40,—

4979 50 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus DUDWEILER 2.1.52 nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . 251 [ 25,—
4980 50 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SULZBACH-ALTENWALD 22.5.50 nach Saarbrücken, Spuren,

Kurzbefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
251 [ 25,—

4981 50 Fr. und 25 Fr. Freimarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 4.5.51 nach Düsseldorf, Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . . . 251,284 [ 20,—
4982P 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 100,—
4983P 25 Fr bis 200 Fr. Flugpostmarken auf Kabinett-Briefstück mit SST, dabei 25 Fr. und 200 Fr. mit komplettem Leerfeld links, signiert Ney BPP . . 252L,253,254L

]

100,—

4984 50 Fr. Flugpostmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 3 29.7.52 nach Frankreich, rückseitig mit
Mängeln und entsprechendem, zweisprachigen Ra2 “Mangelhafter Verschluss” sowie grüne Olympia-Vignette, feiner Bedarf!. . . . . . . . . .

253 [ 25,—

4985 10 Fr. und 25 Fr. Verfassung auf Blanko - FDC mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler I, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260/61IFDC
[

30,—

4986 10 Fr. Verfassung mit Plattenfehler I als Einzelfrankatur auf Brief aus SULZBACH 30.12.48  nach Ottweiler, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . 260I [ 20,—
4987 8 Fr. Jugendherbergswerk, senkrechtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) # 85,—
4988P Jugendherbergswerk 8 Fr. in Type I und 10 Fr. in Type II mit portogerechter Zufrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 2 27.1.49 nach Marburg,

leichte Randspuren, sonst feiner Brief, ca. 430,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262I,263II [ 150,—

4989 15 Fr. Universität, waager. Zwischenstegpaar mit SST “SAARBRÜCKEN TAG DER BRIEFMARKE 3.4.49" auf Briefstück, gepr. Ney BPP . . . . 264ZW ] 20,—
4990 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe, tadellos postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71  ** 40,—
4991P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 230,—
4992 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 35,—
4993 8 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte mit bis zu 5 Worten (Grußtext) aus SULZBACH 31.12.48 nach Riegelsberg,

Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
278 [ 30,—

4994 15 Fr. rot, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “15-3-1950", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281Br  ** 20,—
4995 25 Fr. Freimarke im waagerechten 4er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Briefe bis 60 gr. aus

MERZIG 1.6.53 nach Villingen, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284(49,279,31
9 [

30,—
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4996 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP 285 [ 30,—
4997 30 Fr. Freimarke, portogerechte EF auf Brief aus SAARBRÜCKEN 29.1.53 nach Wiesbaden, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285 [ 30,—
4998 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hilbrin-

gen, leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(3) [ 45,—

4999 45 Fr. dunkelbraunlila, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “25-1-1951", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286Br  ** 20,—
5000 15 Fr. Adolf Kolping als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief von SAARBRÜCKEN 2 29.4.52 nach Frankreich, Pracht, signiert Hoff-

mann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289 [ 80,—

5001 15 Fr. Adolf Kolping, Plattenfehler I “GFELLENVATER”, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289I  ** 20,—
5002P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney BPP,

300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289I # 80,—

5003 15 Fr. Peter Wust, linkes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-4-1950", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290Br  ** 20,—
5004 15 Fr. Peter Wust, bedarfsgestempeltes Zwischenstegpaar, Mi. 80.-p . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290ZW # 25,—
5005 15 Fr. IBASA auf MK mit ESST SAARBRÜCKEN 23.4.50, FDC = 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 80,—
5006 25 Fr. Rotes Kreuz, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292 # 30,—
5007 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 30,—
5008 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 45,—
5009 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler, 2x als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus SAARLOUIS 26.11.50 nach Saarbrücken,

Pracht, signiert Ney BPP - recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296(2) [ 65,—

5010P 25 u. 200 Fr. Europarat, postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 60,—
5011P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

5012P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Katalogwert für postfrisch
900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I  * 90,—

5013P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Fo-
toattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I,297  ** 300,—

5014P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . . 299/03 [ 160,—
5015P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney

BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

5016 8 bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/303  ** 25,—
5017 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 30,—
5018 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 105,—
5019 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweissig

bei Bitterfeld, Randspuren, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312 [ 80,—

5020 15 Fr. Olympische Spiele im senkrechten Paar als portogerechte Frankatur auf Brief aus ST. INGBERT 3.5..52 nach Holzweissig bei Bitterfeld,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

314(2) [ 30,—

5021 1 Fr. bis 500 Fr. “Ansichten aus dem Saarland, tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. BPP, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/37 # 30,—
5022P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321,332FDC
[

180,—

5023 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 50,—
5024 500 Fr. Freimarke, tadellos gestempelt, gepr. Ney VPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 30,—
5025 500 Fr., Freimarke, postfrische rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 11.5.53, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 60,—
5026 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler II auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357IIFDC [ 20,—
5027 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler V auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357VFDC [ 20,—
5028 15 Fr. Rotary - Club mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358IIIFDC [ 20,—
5029 15 Fr. Saarmesse mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359IIIFDC [ 20,—
5030 1 Fr. bis 200 Fr. Heuss I, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99 # 25,—
5031 1, 3 und 18 Fr., Heuss I, je Unterrandstück mit Bogennummer, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380, 382389

**
Gebot

5032 1 bis 300 Fr Heuss II komplett tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28  ** 20,—
5033 Heuss II kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 54,—

Saar Ganzsachen
5034 15 Pfg. Germania-Ganzsachenkarte ohne Aufdruck mit Zufrankatur 10 Pfg. “Sarre” und 5 Pfg. “Saargebiet” als portogerechte Frankatur be-

darfsgebraucht aus BETTINGEN 22.6.20 nach Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP116,6,32
[

20,—

5035 3 C. bis 1 Fr. 1. Ausgabe Dienstmarken mit Mi.-Nr. 11 in Type I und II, tadellos ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I  * 25,—
5036 3 C. bis 1 Fr. 1. Ausgabe Dienstmarken mit Mi.-Nr. 11 in Type I und II, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I+II  ** 130,—
5037 3 C. bis 1 Fr. 1. Ausgabe Dienstmarken mit Mi.-Nr. 11 in Type I und II, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I+II # 35,—
5038 75 Cent, früherer PF T und M verbunden; seit Jahren nicht mehr katalogisiert, damals mit 350,- DM notiert, geprüft mit PF-Berechnung. . 10(XIX)  ** 35,—
5039P 75 C. mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PFII # 45,—
5040 1 Fr. in Type I b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ib # 35,—
5041 25 C. in Type I in b-Farbe, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Ib # 35,—
5042 75 Cent in Type I mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I/II # 25,—
5043 30 C. bis 2 Fr. Freimarkenserie, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 85,—
5044 30 C. Dienstmarke, steiler, karminroter Aufdruck, waager. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16aZW  ** 20,—
5045 10 C. bis 2 Fr. Dienstmarkenausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/32  ** 45,—
5046 15 C. Dienstmarke im Zwischenstegpaar, gestempelt, tadellos noch mit voller Originalgummierung, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23ZS # 15,—
5047 30 Fr. Dienstmarke 1949, postfrisches linkes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “8.7.49" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Br  ** 20,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland Erinnerungsdrucke
5048 BÖHMISCH-KAMNITZ, 50 H. Stefanik und 50 H. Zustellungsmarke magenta, beide mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Befrei-

ungs-Sonderstempel auf einem Blankokuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

5049 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 10 H. Falke - anstatt geschnitten mit privater Zähnung - mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Ha-
kenkreuz-Postamtstempel auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

5050 REICHENAU b. Gablonz, 10 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf zwei Befreiungs-Sonderpostkarten (Landkarte in rot mit
von einander abweichenden Beschriftungszusätzen), beide mit Stempel “...Heimatstadt Konrad Henleins”, davon der eine ohne und der ande-
re mit Datumseinsatz “23. Okt. 1938" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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4996 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP 285 [ 30,—
4997 30 Fr. Freimarke, portogerechte EF auf Brief aus SAARBRÜCKEN 29.1.53 nach Wiesbaden, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285 [ 30,—
4998 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hilbrin-

gen, leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(3) [ 45,—

4999 45 Fr. dunkelbraunlila, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “25-1-1951", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286Br  ** 20,—
5000 15 Fr. Adolf Kolping als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief von SAARBRÜCKEN 2 29.4.52 nach Frankreich, Pracht, signiert Hoff-

mann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289 [ 80,—

5001 15 Fr. Adolf Kolping, Plattenfehler I “GFELLENVATER”, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289I  ** 20,—
5002P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney BPP,

300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289I # 80,—

5003 15 Fr. Peter Wust, linkes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-4-1950", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290Br  ** 20,—
5004 15 Fr. Peter Wust, bedarfsgestempeltes Zwischenstegpaar, Mi. 80.-p . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290ZW # 25,—
5005 15 Fr. IBASA auf MK mit ESST SAARBRÜCKEN 23.4.50, FDC = 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 80,—
5006 25 Fr. Rotes Kreuz, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292 # 30,—
5007 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 30,—
5008 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 45,—
5009 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler, 2x als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus SAARLOUIS 26.11.50 nach Saarbrücken,

Pracht, signiert Ney BPP - recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296(2) [ 65,—

5010P 25 u. 200 Fr. Europarat, postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 60,—
5011P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

5012P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Katalogwert für postfrisch
900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I  * 90,—

5013P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Fo-
toattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I,297  ** 300,—

5014P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . . 299/03 [ 160,—
5015P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney

BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

5016 8 bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/303  ** 25,—
5017 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 30,—
5018 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 105,—
5019 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweissig

bei Bitterfeld, Randspuren, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312 [ 80,—

5020 15 Fr. Olympische Spiele im senkrechten Paar als portogerechte Frankatur auf Brief aus ST. INGBERT 3.5..52 nach Holzweissig bei Bitterfeld,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

314(2) [ 30,—

5021 1 Fr. bis 500 Fr. “Ansichten aus dem Saarland, tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. BPP, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/37 # 30,—
5022P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321,332FDC
[

180,—

5023 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 50,—
5024 500 Fr. Freimarke, tadellos gestempelt, gepr. Ney VPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 30,—
5025 500 Fr., Freimarke, postfrische rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 11.5.53, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 60,—
5026 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler II auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357IIFDC [ 20,—
5027 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler V auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357VFDC [ 20,—
5028 15 Fr. Rotary - Club mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358IIIFDC [ 20,—
5029 15 Fr. Saarmesse mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359IIIFDC [ 20,—
5030 1 Fr. bis 200 Fr. Heuss I, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99 # 25,—
5031 1, 3 und 18 Fr., Heuss I, je Unterrandstück mit Bogennummer, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380, 382389

**
Gebot

5032 1 bis 300 Fr Heuss II komplett tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28  ** 20,—
5033 Heuss II kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 54,—

Saar Ganzsachen
5034 15 Pfg. Germania-Ganzsachenkarte ohne Aufdruck mit Zufrankatur 10 Pfg. “Sarre” und 5 Pfg. “Saargebiet” als portogerechte Frankatur be-

darfsgebraucht aus BETTINGEN 22.6.20 nach Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP116,6,32
[

20,—

5035 3 C. bis 1 Fr. 1. Ausgabe Dienstmarken mit Mi.-Nr. 11 in Type I und II, tadellos ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I  * 25,—
5036 3 C. bis 1 Fr. 1. Ausgabe Dienstmarken mit Mi.-Nr. 11 in Type I und II, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I+II  ** 130,—
5037 3 C. bis 1 Fr. 1. Ausgabe Dienstmarken mit Mi.-Nr. 11 in Type I und II, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I+II # 35,—
5038 75 Cent, früherer PF T und M verbunden; seit Jahren nicht mehr katalogisiert, damals mit 350,- DM notiert, geprüft mit PF-Berechnung. . 10(XIX)  ** 35,—
5039P 75 C. mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PFII # 45,—
5040 1 Fr. in Type I b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ib # 35,—
5041 25 C. in Type I in b-Farbe, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Ib # 35,—
5042 75 Cent in Type I mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I/II # 25,—
5043 30 C. bis 2 Fr. Freimarkenserie, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 85,—
5044 30 C. Dienstmarke, steiler, karminroter Aufdruck, waager. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16aZW  ** 20,—
5045 10 C. bis 2 Fr. Dienstmarkenausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/32  ** 45,—
5046 15 C. Dienstmarke im Zwischenstegpaar, gestempelt, tadellos noch mit voller Originalgummierung, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23ZS # 15,—
5047 30 Fr. Dienstmarke 1949, postfrisches linkes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “8.7.49" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Br  ** 20,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland Erinnerungsdrucke
5048 BÖHMISCH-KAMNITZ, 50 H. Stefanik und 50 H. Zustellungsmarke magenta, beide mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Befrei-

ungs-Sonderstempel auf einem Blankokuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

5049 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 10 H. Falke - anstatt geschnitten mit privater Zähnung - mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Ha-
kenkreuz-Postamtstempel auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

5050 REICHENAU b. Gablonz, 10 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf zwei Befreiungs-Sonderpostkarten (Landkarte in rot mit
von einander abweichenden Beschriftungszusätzen), beide mit Stempel “...Heimatstadt Konrad Henleins”, davon der eine ohne und der ande-
re mit Datumseinsatz “23. Okt. 1938" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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5051 REICHENAU bei Gablonz, 20 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Adolf Hitler”, Stempel “...Heimat-
stadt Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

5052 REICHENAU bei Gablonz, 20 bzw. 30 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf zwei Foto-Bildpostkarten “Konrad Henlein”, je
Karte Stempel mit Zusatz “...Heimatstadt Konrad Henleins”, der eine ohne und der andere mit Datumseinsatz “23. Okt. 1938". . . . . . . . .

[ 30,—

Asch
5053FP 10 H. mit kopfstehendem Aufdruck “1.20", tadellos ungebraucht, Auflage nur 80 Stück, gepr. Dr. Oertel und Fotobefund Brunel VPP (2012):

”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2K  * 100,—

5054FP 10 H. mit senkrechten Aufdruck “1.20", tadellos postfrisch, Auflage nur 80 Stück, gepr. Dr. Dub und Fotobefund Brunel VPP (2012): ”Die Er-
haltung ist einwandfrei.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2S  ** 100,—

5055FP 20 H. mit kopfstehendem Aufdruck “1.20", tadellos ungebraucht, Auflage nur 82 Stück, gepr. Dr. Oertel und Fotobefund Brunel VPP (2012):
”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K  * 100,—

5056FP 1 Kc. mit kopfstehendem Aufdruck “1.20", tadellos ungebraucht, Auflage nur 85 Stück, gepr. Dr. Oertel und Fotobefund Brunel VPP (2012):
”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K  * 100,—

Karlsbad
5057 10 Heller, tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 25,—
5058 30 H. dunkelrot, Unterrandstück mit Stempel “KARLSBAD 4d 4.X.38" auf Briefstück, Auflage nur 237 Stück, gepr. H.E. Sieger und Dr. Dub (Si-

gnatur unter der Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 ] 80,—

5059 40 H. dunkelrot, Unterrandstück mit vollem Stempel “KARLSBAD 4d 4.X.38" auf Briefstück, Auflage nur 205 Stück, gepr. H.E. Sieger und Dr.
Dub (Signatur unter der Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 ] 80,—

5060P 1 Kr. mit Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 25,—
5061P 2 Kc. Fügner mit waagerechtem Zierfeld rechts, jeweils mit Handstempel auf dekorativem Telegramm-Umschlag und Stempel KARLSBAD

4.X.38, Faltspuren, Marke einwandfrei, innen signiert Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59Zfw [ 150,—

Konstantinsbad
5062P 50 H. “Kosice” mit schwarzem Aufdruck “Sudetenland”, tadellos gestempelt mit rotem Befreiungsstempel “Plan bei Marienbad /

4.X.1938 / ...” auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und JM sowie neues Fotoattest Brunel VPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, die
Auflage dieser seltenen Marke beträgt nur 100 Stück! In einwandfreier Qualität ausgesprochen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ] 500,—

Reichenberg-Maffersdorf
5063P 50 H. Ganzsachenkarte mit Handstempel-Aufdruck und Zufrankatur 1 Pfg. sowie Stempel “POSTAMT MAFFERSDORF 8.10.38, als Briefstück

signiert Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 70,—

5064P 5 bis 30 H. Wappen, Reichenberger Aufdruck, zusammen auf Ansichtskarte mit passendem Motiv “Der Führer begrüßt ein Sudetendeutsches
Mädchen”, drei sauber aufgesetzte Sonderstempel “REICHENBERG -8 OKT. 1938", die Auflage der 5 H. Wappen beträgt nur 150 Stück, die
der 25 H. Wappen nur 200 Stück, tadellose Qualität, geprüft Osper (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/15 R [ 80,—

5065P 50 H., 40 H. und 20 H. Freimarken mit Handstempelaufdruck auf Brief aus REICHENBACH 8.10.38 nach Pforzheim, 2 senkrechte Faltspuren . 13A, 21,34 [ 50,—
5066P 50 H., 1.50 und 2 Kc auf unadressiertem Brief je mit Sonderstempel Maffersdorf tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26-27 [ 180,—
5067P 50 H. Legionärsmarke “Bachmac”, Reichenberger Aufdruck, mit klarem und gerade aufsitzendem Sonderstempel “REICHENBERG 8. OKT.

1938" auf Luxus-Briefstück, die Auflage beträgt nur 100 Stück, geprüft Dr. Hörr und Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131R ] 110,—

Rumburg
5068P 4 Kc. Landschafts-Ausgabe mit Aufdruck auf Umschlag mit 4 Pfg. Hindenburg und Stempel WARNSDORF 17.X.38 nach Seifhennerdorf, Falt-

spuren, signiert Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 60,—

5069 10 H. Falke, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner Falzspur, gepr. Dr. Hörr, Mahr BPP u. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 15,—
5070 50 H. a. 2 H. Taube, tadellos postfrischer Viererblock, Einheiten sind nicht häufig, Mi. 60.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24(4)  ** 20,—
5071 50 H. a. 5 H. Taube, postfrisches senkr. Paar mit nach links verschobenem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2)  ** 15,—
5072FP 50 H. Sokol-Winterspiele, mit violettem Stempel von Rumburg, oben zwei Zähnchen minimal gebräunt, ausgabeüblich gezähnt.

Mit einer Auflage von nur 50 Stück zusammen mit MiNr. 48 seltenste Marke von Rumburg, je tiefst gepr. Osper BPP und Mahr BPP,
Michelwert 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44 # 1250,—

Albanien
5073P 1 Q. a. 3 Q. - 3 Fr. kpl. postfrisch, 2 Höchstwerte gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 130,—
5074P 50 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III,9  ** 150,—

5075 2 Fr. braunkarmin mit Bdr.-Aufdruck “14 Shator 1943" im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . 12VBl.  ** 30,—
5076 5 Qind bis 3 Fr. Hilfe zugunsten der Fliegergeschädigten, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21  ** 25,—

Böhmen und Mähren
5077 1 K. Ganzsachenkartenbrief mit Zusatzfrankatur 20 H. rot, bedarfsgebraucht ohne Rand aus PARDUBITZ 18.10.40 nach Frankfurt . . . . . . K1 [ 40,—
5078 1.50 K. Ganzsachen-Auslandskarte, bedarfsgebraucht aus POSENAU 17.4.41 mit OKW-Durchlaufzensur nach Rom, Eckbug . . . . . . . . . . P3 [ 30,—
5079 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet) . . . . . ** 90,—
5080 Aufdruckausgabe, tadellos postfr., sign. Gilbert, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 40,—

5081FP Theresienstadt-Zulassungsmarke, gestempeltes Kabinettstück, signiert Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 150,—
5082 1943, Vordruckkarte als Bestätigung für ein Paket mit 30 H. Hitler mit Stempel BAUSCHOWITZ 27.12. nach Wien, gute Erhaltung . . . . . . [ 30,—
5083 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 31.4 als Drucksachenkarte nach Wien, Vordruck 1940 mit

Verkaufspreis 5 h. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5084 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 6.12 als Drucksache nach Holleschau, Vordruck 1940 mit
Verkaufspreis 5 h., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5085P 1944, frankierte Empfangskarte mit 2x 30 H. Hitler ohne Poststempel nach Prag mit rotem L4 “Rückantwort nur...über den Ältestenrat der Ju-
den in Prag Philipp de Monte Gasse 18", dazu frankierter Posteinlieferungsschein für 1 Paket nach Theresienstadt . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5086 1944, 1 K. Hitler auf Posteinlieferungschein für ein Paket nach Theresienstadt von PRAG 10.6., Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5087 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht mit Paar der 30 H. vom 14.10 nach Wien, Druckvermerk “215",

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5088 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.9 nach Wien, Druckvermerk
“A6/335-V/7-VIII.44-50m-215", Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5089 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 8.11 als Drucksache nach Brünn, Vordruck 1940 mit Ver-
kaufspreis 5 h., Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5090 1944, Vordruckpostkarte auf grauem Papier ohne Druckvermerk als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht am 2.5 nach Wien,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5091 1944, Vordruckpostkarte auf grüngrauem Papier, als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 13.4 nach Wien, ohne Druck-
vermerk, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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5051 REICHENAU bei Gablonz, 20 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Adolf Hitler”, Stempel “...Heimat-
stadt Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

5052 REICHENAU bei Gablonz, 20 bzw. 30 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf zwei Foto-Bildpostkarten “Konrad Henlein”, je
Karte Stempel mit Zusatz “...Heimatstadt Konrad Henleins”, der eine ohne und der andere mit Datumseinsatz “23. Okt. 1938". . . . . . . . .

[ 30,—

Asch
5053FP 10 H. mit kopfstehendem Aufdruck “1.20", tadellos ungebraucht, Auflage nur 80 Stück, gepr. Dr. Oertel und Fotobefund Brunel VPP (2012):

”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2K  * 100,—

5054FP 10 H. mit senkrechten Aufdruck “1.20", tadellos postfrisch, Auflage nur 80 Stück, gepr. Dr. Dub und Fotobefund Brunel VPP (2012): ”Die Er-
haltung ist einwandfrei.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2S  ** 100,—

5055FP 20 H. mit kopfstehendem Aufdruck “1.20", tadellos ungebraucht, Auflage nur 82 Stück, gepr. Dr. Oertel und Fotobefund Brunel VPP (2012):
”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K  * 100,—

5056FP 1 Kc. mit kopfstehendem Aufdruck “1.20", tadellos ungebraucht, Auflage nur 85 Stück, gepr. Dr. Oertel und Fotobefund Brunel VPP (2012):
”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K  * 100,—

Karlsbad
5057 10 Heller, tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 25,—
5058 30 H. dunkelrot, Unterrandstück mit Stempel “KARLSBAD 4d 4.X.38" auf Briefstück, Auflage nur 237 Stück, gepr. H.E. Sieger und Dr. Dub (Si-

gnatur unter der Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 ] 80,—

5059 40 H. dunkelrot, Unterrandstück mit vollem Stempel “KARLSBAD 4d 4.X.38" auf Briefstück, Auflage nur 205 Stück, gepr. H.E. Sieger und Dr.
Dub (Signatur unter der Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 ] 80,—

5060P 1 Kr. mit Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 25,—
5061P 2 Kc. Fügner mit waagerechtem Zierfeld rechts, jeweils mit Handstempel auf dekorativem Telegramm-Umschlag und Stempel KARLSBAD

4.X.38, Faltspuren, Marke einwandfrei, innen signiert Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59Zfw [ 150,—

Konstantinsbad
5062P 50 H. “Kosice” mit schwarzem Aufdruck “Sudetenland”, tadellos gestempelt mit rotem Befreiungsstempel “Plan bei Marienbad /

4.X.1938 / ...” auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und JM sowie neues Fotoattest Brunel VPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, die
Auflage dieser seltenen Marke beträgt nur 100 Stück! In einwandfreier Qualität ausgesprochen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ] 500,—

Reichenberg-Maffersdorf
5063P 50 H. Ganzsachenkarte mit Handstempel-Aufdruck und Zufrankatur 1 Pfg. sowie Stempel “POSTAMT MAFFERSDORF 8.10.38, als Briefstück

signiert Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 70,—

5064P 5 bis 30 H. Wappen, Reichenberger Aufdruck, zusammen auf Ansichtskarte mit passendem Motiv “Der Führer begrüßt ein Sudetendeutsches
Mädchen”, drei sauber aufgesetzte Sonderstempel “REICHENBERG -8 OKT. 1938", die Auflage der 5 H. Wappen beträgt nur 150 Stück, die
der 25 H. Wappen nur 200 Stück, tadellose Qualität, geprüft Osper (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/15 R [ 80,—

5065P 50 H., 40 H. und 20 H. Freimarken mit Handstempelaufdruck auf Brief aus REICHENBACH 8.10.38 nach Pforzheim, 2 senkrechte Faltspuren . 13A, 21,34 [ 50,—
5066P 50 H., 1.50 und 2 Kc auf unadressiertem Brief je mit Sonderstempel Maffersdorf tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26-27 [ 180,—
5067P 50 H. Legionärsmarke “Bachmac”, Reichenberger Aufdruck, mit klarem und gerade aufsitzendem Sonderstempel “REICHENBERG 8. OKT.

1938" auf Luxus-Briefstück, die Auflage beträgt nur 100 Stück, geprüft Dr. Hörr und Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131R ] 110,—

Rumburg
5068P 4 Kc. Landschafts-Ausgabe mit Aufdruck auf Umschlag mit 4 Pfg. Hindenburg und Stempel WARNSDORF 17.X.38 nach Seifhennerdorf, Falt-

spuren, signiert Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 60,—

5069 10 H. Falke, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner Falzspur, gepr. Dr. Hörr, Mahr BPP u. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 15,—
5070 50 H. a. 2 H. Taube, tadellos postfrischer Viererblock, Einheiten sind nicht häufig, Mi. 60.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24(4)  ** 20,—
5071 50 H. a. 5 H. Taube, postfrisches senkr. Paar mit nach links verschobenem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2)  ** 15,—
5072FP 50 H. Sokol-Winterspiele, mit violettem Stempel von Rumburg, oben zwei Zähnchen minimal gebräunt, ausgabeüblich gezähnt.

Mit einer Auflage von nur 50 Stück zusammen mit MiNr. 48 seltenste Marke von Rumburg, je tiefst gepr. Osper BPP und Mahr BPP,
Michelwert 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44 # 1250,—

Albanien
5073P 1 Q. a. 3 Q. - 3 Fr. kpl. postfrisch, 2 Höchstwerte gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 130,—
5074P 50 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III,9  ** 150,—

5075 2 Fr. braunkarmin mit Bdr.-Aufdruck “14 Shator 1943" im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . 12VBl.  ** 30,—
5076 5 Qind bis 3 Fr. Hilfe zugunsten der Fliegergeschädigten, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21  ** 25,—

Böhmen und Mähren
5077 1 K. Ganzsachenkartenbrief mit Zusatzfrankatur 20 H. rot, bedarfsgebraucht ohne Rand aus PARDUBITZ 18.10.40 nach Frankfurt . . . . . . K1 [ 40,—
5078 1.50 K. Ganzsachen-Auslandskarte, bedarfsgebraucht aus POSENAU 17.4.41 mit OKW-Durchlaufzensur nach Rom, Eckbug . . . . . . . . . . P3 [ 30,—
5079 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet) . . . . . ** 90,—
5080 Aufdruckausgabe, tadellos postfr., sign. Gilbert, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 40,—

5081FP Theresienstadt-Zulassungsmarke, gestempeltes Kabinettstück, signiert Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 150,—
5082 1943, Vordruckkarte als Bestätigung für ein Paket mit 30 H. Hitler mit Stempel BAUSCHOWITZ 27.12. nach Wien, gute Erhaltung . . . . . . [ 30,—
5083 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 31.4 als Drucksachenkarte nach Wien, Vordruck 1940 mit

Verkaufspreis 5 h. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5084 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 6.12 als Drucksache nach Holleschau, Vordruck 1940 mit
Verkaufspreis 5 h., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5085P 1944, frankierte Empfangskarte mit 2x 30 H. Hitler ohne Poststempel nach Prag mit rotem L4 “Rückantwort nur...über den Ältestenrat der Ju-
den in Prag Philipp de Monte Gasse 18", dazu frankierter Posteinlieferungsschein für 1 Paket nach Theresienstadt . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5086 1944, 1 K. Hitler auf Posteinlieferungschein für ein Paket nach Theresienstadt von PRAG 10.6., Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5087 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht mit Paar der 30 H. vom 14.10 nach Wien, Druckvermerk “215",

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5088 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.9 nach Wien, Druckvermerk
“A6/335-V/7-VIII.44-50m-215", Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5089 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 8.11 als Drucksache nach Brünn, Vordruck 1940 mit Ver-
kaufspreis 5 h., Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5090 1944, Vordruckpostkarte auf grauem Papier ohne Druckvermerk als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht am 2.5 nach Wien,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5091 1944, Vordruckpostkarte auf grüngrauem Papier, als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 13.4 nach Wien, ohne Druck-
vermerk, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

146

Theresienstadt

22

Abbildungen

5061 150,—

5064 80,—

5068 60,—

5085 50,—

5097 700,—

5063 70,—

5127 450,—
5157 150,—

5159 200,—

5160 180,—

5178 100,—

5211 850,—

5269 750,—

5293 450,— 5297 250,— 5299 450,— 5300 220,—
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5092 1944, Postkarte von BERLIN 31.5. nach Wien mit rotem L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache”, stärkere Faltspuren . [ 40,—
5093 1944, Kleine Festung, Brief an einen Häftling, Marken entfernt, dazu vom gleichen Häftling Vordruck-Schein an die Staatspolizeistelle Prag,

Außendienststelle Pilsen (..Seit dem...befinde ich mich im dt. Polizeigefängnis...), Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Mährisch-Ostrau
5094P 5 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, mit rechts anhängendem und ebenfalls überdruckten Leerfeld, bei dem Aufdruck auf der Marke ist das

Hakenkreuz nach rechts geneigt, ungebraucht mit Originalgummi und Haftspuren, gepr. Mahr BPP, Mi. 480.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19LW  * 150,—

5095 1 Kc. Republik und 25 Pf. Hindenburg auf R.-Brief nach Troppau vom 21.3.39, schwarzer Nebenstempel “Mähr.-Ostrau die Stadt der schwar-
zen Diamanten dankt dem Führer - Tag der Befreiung 14.3.1939" u. roter Befreiungsstempel, tadellos, gepr. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,u.a. [ 70,—

5096 1 Kc. Taube, Aufdrucktype I, auf tadellosem Briefstück, u.a. gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 25,—
5097P 5 - 60 H. Freimarken 1929/31 (Wappenzeichnung) bzw. 1935/36 (Köpfe) tadellos gestempelt auf Konzeptbogen, jeder Wert tiefst

gepr. Mahr BPP. Im Michel inzwischen gestrichen, aber früher  mit 2000,— bewertet, extrem selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/48 ] 700,—

Flämische Legion
5098 + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, tadellos postfrisch, alle einheitlich vom rechten Bogenrand, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 40,—
5099 + 50 Fr. Flugzeugaufdrucke, alle vier Farben, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 140,—
5100P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 170,—
5101P Marke mit Flugzeugaufdruck Kopf stehend  tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VK  ** 110,—
5102 Kaiserbildnisse kpl. postfr., tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 70,—
5103 +5 bis +100 Fr. Kaiserbildnisse, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, +5 u. + 10 Fr. mit herstellungsbedingter

schlecht ausgeführter Zähnung auf der linken Seite, Mi. 200.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IX/XIV  * 30,—

5104P 100 Fr. Kaiserbildnisse im waagerechten Paar mit dekorativer Verschiebung der mittleren senkrechten Zähnung, postfrisch, Pracht, signiert
Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XIV(2)  ** 50,—

5105 Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, je vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Mi. 600.- - die gezähnte Serie hat eine Auflage von ledig-
lich 6.000 Stück und wird im Verhältnis zur ungezähnten Variante weitaus seltener angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIX A  ** 250,—

5106P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnte Probedrucke mit vorder- und rückseitigem Druck, 4 Werte komplett (einen Wert aus dem Satz gibt es
nicht als Probedruck), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIX Pr  (*) 200,—

Wallonische Legion
5107 + 20 Fr. bis + 100 Fr. Legionäre, tadellos postfrisch, je Eckrand oben rechts, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Dänische Legion
5108 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 150,—
5109P + 25 Öre grün, postfr., tadellos, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 110,—
5110P + 25 Oere bis + 1 Kr., tadellos  gestempelt auf großem Briefstück, einheitlich Seitenrand links, gepr. Pickenpack, Mi. 1.500.-. . I/III ] 500,—
5111P + 50 Öre dunkelblau, postfr. (Mi. 350.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 110,—
5112P + 1 Kr. orangerot, postfr., unten nachgezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 65,—
5113 1944, farbige N.S.A.P-Vignette “Til Kamp!” vom Unterrand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

5114 15 - 30 K. auf gestrichenem Papier, waager. Paar, gest. “TARTU”, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x # 45,—
5115 15 K. rotbraun ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
5116P 15 K. Freimarke, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yUw  ** 50,—
5117P 30 K. auf y-Papier, ungezähnt, oben kl. Einriss, postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yU  ** 25,—
5118 15 K. bis 100 K. Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9U  ** 50,—
5119P 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 110,—
5120P 30 Pf. Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 110,—
5121P 30+30 K. ungezähnter Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
5122P 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck, senkrechtes Paar postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDPaar  ** 100,—
5123P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—
5124P 50+50 K ungezähnter Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 55,—
5125P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, waagerechtes Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 100,—
5126P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Elwa
5127P 20 Kop. Ganzsachenkarte mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, ungebraucht, Karte mit Schrägbug und etwas knittrig, gepr.

Keiler und Fotoattest Krischke BPP (2008), Mi. 2.100.- - Auflage nur 100 Stück, seltenst angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2  (*) 450,—

5128FP 1 Kop. ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar tadellos gestempelt, dabei die rechte Marke mit kopfstehendem Aufdruck! Foto-
attest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Kehrdruckpaare dieser Art sind sehr selten, da ihre Auflage nur einige Stücke
beträgt.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1X+XK # 550,—

5129P 1 K orange mit Wasserzeichen zusammen mit 30 K. auf großem Briefstück (1Y zur Wasserzeichenbestimmung gelöst und mit Falz
replaziert), Attest E.Klein BPP “sind alle echt. Die Marken sind auch einwandfrei erhalten. Auch der Stempel Elva B, 14.VII41 ist
echt und zeitrichtig.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Y + 9 ] 950,—

5130P 3 K. hellblau, ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt mit linkem Seitenrand, Auflage nur 200 Stück, gepr.
Nemvalz und Keiler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 250,—

5131FP 3 Kop. hellblau, waagerechtes Paar ohne und mit Aufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei. Paare dieser Art sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 600,—

5132P 10 K. dunkelblaugrau tadellos # Kurzbefund Klein VPP “einwandfrei”, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 85,—
5133P 15 Kop. graugrün mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, gestempelt, Kabinett, Auflage nur 400 Stück, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . 7 # 90,—
5134P 20 K. grün, gest., tadellos, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 90,—

Estland Pernau
5136 1 K. bis 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 45,—
5137 1 Kop. bis 50 Kop. mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10AB  ** 65,—
5138FP 3 Kop. Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfri-

sches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

5139 5 bis 30 K. Haupttype I, fünf tadellos gestempelte Werte, gepr. Krischke (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/9I # 80,—
5140 5 K. mit Aufdruckfehler “2. Pernau”, postfrisches Kabinett-Unterrandstück, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
5141 20 K. grün, Aufdrucktype I, gestempelt auf Briefstück (abgelöst und mit Falz replaziert), Zähnung ausgabetypisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- . . 8I ] 30,—
5142P 30 K. in der 3. Zeile ein Zweites “Pernau”, postfr. vom Unterrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 40,—

5143 Eisbärblock, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 270,—
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Estland

5144 Eisbärblock, tadellos ungebraucht (nur winzige Falzspur, Marke **), Mi. 700.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 160,—
5145 Eisbär-Block auf nicht postalisch befördertem Umschlag mit Feldpoststempel “FELDPOST 29.1 42", tadellos, Fotoattest Brunel VPP (2012):

”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 700.- für losen Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.I [ 300,—

5146 10 Fr. mit Abart II tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 25,—
5147 10 Fr. mit Abart IV tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IV  ** 25,—
5148 10 Fr. mit Abarten III und II tadellos ** im Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/III+ III/II  ** 60,—
5149 Flugpost-Vignetten mit zweizeiligem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/V  ** 20,—
5150 F+10 Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “fehlender Punkt auf Aérinne”, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . V/III  ** 30,—
5151 10 Fr. mit Abart IV tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IV  ** 25,—
5152 1942, F+10 Fr. Ostfront, fehlender Akzent auf e und fehlender i-Punkt auf “Aérienne”, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest . . . . . V/VII  * 30,—
5153 F + 10 Fr. Flugpost mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVK  ** 60,—
5154P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-

zähnt, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 1.000.- . .
XP(5)  (*) 350,—

5155P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je vom Oberrand, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr
selten.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XP(5)  (*) 400,—

5156P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar. Zwischenstege sind nur von den Probedrucken bekannt, offenbar wurden alle
normalen Bogen zerschnitten. Extrem selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon
Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. geschätzt 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZS (5)  (*) 1000,—

Dünkirchen
5157P 50 C. rot im senkrechten Paar mit Aufdrucktype I auf Brief vom 22.7.40 nach Dünkirchen, signiert Pickenpack, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . 2I [ 150,—
5158P 50 C. blau waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type I tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. 250,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 50,—
5159P 50 C. blau mit Aufdruck in Type I und links anhängenden Leerfeldern in Markengröße auf adressiertem Ortsbrief mit Ersttagsstempel

“DUNKERQUE 1.7.40" und rückseitig Ank.-Stempel, seltener FDC, Mi. für Leerfeld bereits 1.000 auf FDC -.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IL [ 200,—

5160P 50 c. blau, Type I, senkr. Randpaar auf Ortsbrief von “DUNKERQUE 2.8.40", gepr. Krischke und Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI [ 180,—
5161P 10 C. ultramarin mit kopfstehendem Aufdruck in Type II, links anhängende, gezähnte Leerfelder in Markengröße, tadellos post-

frisch, Fotoattest Bernhard und Pascal Behr, Mi. 3.250.- - Seltenheit in perfekter Erhaltung! Kaum einmal angeboten! . . . . . . . .
7II K L  ** 800,—

5162P 15 C. orangebraun mit kopfstehendem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Bernhard und Pascal Behr,
Mi. 1.950.- - kopfstehende Aufdrucke sind selten, sie werden kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II K  ** 600,—

Festung Lorient
5163FP 80 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos # Attest Pickenpack BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 350,—

St. Nazaire
5164P 50 C. u. 2 Fr. Handelskammer, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, einheitlich vom linken Bogenrand, gepr. Tust BPP, Mi. 500,-. . . . . . . 1/2  (*) 170,—
5165P 50 C und 2 Fr. Handelkammer # mit zusätzlichem Aufdruck “TAXE PERCUE”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 170,—
5166P 50 C. und 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, je vom Bogenrand rechts, ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellos, Fotoattest

Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 U  (*) 700,—

5167P 50 C. und 2 Fr. lilabraun Freimarken, 2 ungebrauchte Prachtstücke (2 Fr. mit gelblichen Punkt) ohne Gummi, wie verausgabt, 400,- . . . . . 1/2a  (*) 120,—
5168FP 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, allseits breitrandig (mit breitem rechtem Bogenrand), tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt),

gepr. Brun, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aU  (*) 330,—

5169 4,50 Fr. Gebührenzettel auf R-Brief von “LA TURBALLE 19.2.45" nach La Baule mit Ank.-Stempel, üblich raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . 3 [ 50,—
5170 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas ver-

kürzt, sonst saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Elsaß
5171 8 Pfg Hindenburg mit Aufdruck auf Firmenbrief mit 2x violettem Notstempel “Günsbach” als Entwerter nach Kolmar, unterfrankiert, aber reiner

Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 20,—

5172 10 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, 2x auf Postanweisung mit Notstempel “DAUENDORF” als Entwerter nach Hagenau, Ak.-Stempel . . . . . . 6(2) [ 40,—
5173 15 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Bedarfspostkarte aus ALTKIRCHS 5.5.41 mit OKW-Zensur in

die Schweiz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 50,—

5174 25 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarte aus PFALZBURG 12.12.40, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) [ 30,—
5175 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Niedermorschweiler (Kr. Mülhausen Els.) als Entwer-

ter nach Mittelweier, rückseitig mit Notstempel ”Bennweier-Mittelweier" als Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

5176 40 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Grossendorf” als Entwerter nach Buchsweiler,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 40,—

5177 60 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Gertweiler” als Entwerter nach Strassburg,
Ak.-Stempel, Marke oben rechts eckrund, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

Generalgouvernement
5178P 30 Gr. auf 15 Pfg. Hindenburg, 4 Stück auf Einschreibe-Drucksachen-Adressenträgerteil aus LUBLIN 28.5.40 mit 2 verschiedenen Absender-

stempeln “Der CHEF des DISTRIKTS LUBLIN Abt. Justiz an das Deutsche Gericht in Chelm, Randspuren, seltene Verwendung! . . . . . . . . .
7(4) [ 100,—

5179 Ausgabe komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 50,—
5180P 24 Gr. auf 25 Gr. in der seltenen Type I tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Pfeiffer BPP, Mi. 140,— (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 80,—
5181 50 auf 30 Gr. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 25,—
5182 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—
5183 10+10 ZI, in ungezähntem Kleinbogen mit Formnr. 3., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125UKLB  ** 70,—
5184 ZADZIM, dreizeiliger viol. Aushilfsstempel a. Bedarfsbrief nach Königsberg, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 788 [ Gebot

Generalgouvernement Dienst
5185 1. Dienstmarke-Ausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 25,—
5186 8 Gr. ohne Wertangabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Pfeiffer BPP “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17FU  ** 35,—

Guernsey
5187 Gebiet in den Hauptnummern je billigste Type kpl., tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 75,—
5188 1 P. karmin, normales Papier, 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, zentrisch gestempelt, tadellos, gepr. Wienecke BPP . . . . . . . . 2bu # 150,—
5189 1/2 P. und 1 P. auf blauem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 70,.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 20,—
5190P 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—

Kotor
5191 Ganzsachenkarte Lit 1 auf 30 c. braun, ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  * 60,—
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5092 1944, Postkarte von BERLIN 31.5. nach Wien mit rotem L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache”, stärkere Faltspuren . [ 40,—
5093 1944, Kleine Festung, Brief an einen Häftling, Marken entfernt, dazu vom gleichen Häftling Vordruck-Schein an die Staatspolizeistelle Prag,

Außendienststelle Pilsen (..Seit dem...befinde ich mich im dt. Polizeigefängnis...), Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Mährisch-Ostrau
5094P 5 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, mit rechts anhängendem und ebenfalls überdruckten Leerfeld, bei dem Aufdruck auf der Marke ist das

Hakenkreuz nach rechts geneigt, ungebraucht mit Originalgummi und Haftspuren, gepr. Mahr BPP, Mi. 480.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19LW  * 150,—

5095 1 Kc. Republik und 25 Pf. Hindenburg auf R.-Brief nach Troppau vom 21.3.39, schwarzer Nebenstempel “Mähr.-Ostrau die Stadt der schwar-
zen Diamanten dankt dem Führer - Tag der Befreiung 14.3.1939" u. roter Befreiungsstempel, tadellos, gepr. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,u.a. [ 70,—

5096 1 Kc. Taube, Aufdrucktype I, auf tadellosem Briefstück, u.a. gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 25,—
5097P 5 - 60 H. Freimarken 1929/31 (Wappenzeichnung) bzw. 1935/36 (Köpfe) tadellos gestempelt auf Konzeptbogen, jeder Wert tiefst

gepr. Mahr BPP. Im Michel inzwischen gestrichen, aber früher  mit 2000,— bewertet, extrem selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/48 ] 700,—

Flämische Legion
5098 + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, tadellos postfrisch, alle einheitlich vom rechten Bogenrand, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 40,—
5099 + 50 Fr. Flugzeugaufdrucke, alle vier Farben, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 140,—
5100P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 170,—
5101P Marke mit Flugzeugaufdruck Kopf stehend  tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VK  ** 110,—
5102 Kaiserbildnisse kpl. postfr., tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 70,—
5103 +5 bis +100 Fr. Kaiserbildnisse, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, +5 u. + 10 Fr. mit herstellungsbedingter

schlecht ausgeführter Zähnung auf der linken Seite, Mi. 200.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IX/XIV  * 30,—

5104P 100 Fr. Kaiserbildnisse im waagerechten Paar mit dekorativer Verschiebung der mittleren senkrechten Zähnung, postfrisch, Pracht, signiert
Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XIV(2)  ** 50,—

5105 Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, je vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Mi. 600.- - die gezähnte Serie hat eine Auflage von ledig-
lich 6.000 Stück und wird im Verhältnis zur ungezähnten Variante weitaus seltener angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIX A  ** 250,—

5106P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnte Probedrucke mit vorder- und rückseitigem Druck, 4 Werte komplett (einen Wert aus dem Satz gibt es
nicht als Probedruck), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIX Pr  (*) 200,—

Wallonische Legion
5107 + 20 Fr. bis + 100 Fr. Legionäre, tadellos postfrisch, je Eckrand oben rechts, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Dänische Legion
5108 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 150,—
5109P + 25 Öre grün, postfr., tadellos, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 110,—
5110P + 25 Oere bis + 1 Kr., tadellos  gestempelt auf großem Briefstück, einheitlich Seitenrand links, gepr. Pickenpack, Mi. 1.500.-. . I/III ] 500,—
5111P + 50 Öre dunkelblau, postfr. (Mi. 350.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 110,—
5112P + 1 Kr. orangerot, postfr., unten nachgezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 65,—
5113 1944, farbige N.S.A.P-Vignette “Til Kamp!” vom Unterrand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

5114 15 - 30 K. auf gestrichenem Papier, waager. Paar, gest. “TARTU”, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x # 45,—
5115 15 K. rotbraun ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
5116P 15 K. Freimarke, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yUw  ** 50,—
5117P 30 K. auf y-Papier, ungezähnt, oben kl. Einriss, postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yU  ** 25,—
5118 15 K. bis 100 K. Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9U  ** 50,—
5119P 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 110,—
5120P 30 Pf. Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 110,—
5121P 30+30 K. ungezähnter Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
5122P 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck, senkrechtes Paar postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDPaar  ** 100,—
5123P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—
5124P 50+50 K ungezähnter Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 55,—
5125P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, waagerechtes Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 100,—
5126P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Elwa
5127P 20 Kop. Ganzsachenkarte mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, ungebraucht, Karte mit Schrägbug und etwas knittrig, gepr.

Keiler und Fotoattest Krischke BPP (2008), Mi. 2.100.- - Auflage nur 100 Stück, seltenst angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2  (*) 450,—

5128FP 1 Kop. ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar tadellos gestempelt, dabei die rechte Marke mit kopfstehendem Aufdruck! Foto-
attest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Kehrdruckpaare dieser Art sind sehr selten, da ihre Auflage nur einige Stücke
beträgt.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1X+XK # 550,—

5129P 1 K orange mit Wasserzeichen zusammen mit 30 K. auf großem Briefstück (1Y zur Wasserzeichenbestimmung gelöst und mit Falz
replaziert), Attest E.Klein BPP “sind alle echt. Die Marken sind auch einwandfrei erhalten. Auch der Stempel Elva B, 14.VII41 ist
echt und zeitrichtig.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Y + 9 ] 950,—

5130P 3 K. hellblau, ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt mit linkem Seitenrand, Auflage nur 200 Stück, gepr.
Nemvalz und Keiler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 250,—

5131FP 3 Kop. hellblau, waagerechtes Paar ohne und mit Aufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei. Paare dieser Art sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 600,—

5132P 10 K. dunkelblaugrau tadellos # Kurzbefund Klein VPP “einwandfrei”, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 85,—
5133P 15 Kop. graugrün mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, gestempelt, Kabinett, Auflage nur 400 Stück, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . 7 # 90,—
5134P 20 K. grün, gest., tadellos, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 90,—

Estland Pernau
5136 1 K. bis 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 45,—
5137 1 Kop. bis 50 Kop. mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10AB  ** 65,—
5138FP 3 Kop. Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfri-

sches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

5139 5 bis 30 K. Haupttype I, fünf tadellos gestempelte Werte, gepr. Krischke (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/9I # 80,—
5140 5 K. mit Aufdruckfehler “2. Pernau”, postfrisches Kabinett-Unterrandstück, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
5141 20 K. grün, Aufdrucktype I, gestempelt auf Briefstück (abgelöst und mit Falz replaziert), Zähnung ausgabetypisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- . . 8I ] 30,—
5142P 30 K. in der 3. Zeile ein Zweites “Pernau”, postfr. vom Unterrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 40,—

5143 Eisbärblock, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 270,—

148

Estland

5144 Eisbärblock, tadellos ungebraucht (nur winzige Falzspur, Marke **), Mi. 700.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 160,—
5145 Eisbär-Block auf nicht postalisch befördertem Umschlag mit Feldpoststempel “FELDPOST 29.1 42", tadellos, Fotoattest Brunel VPP (2012):

”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 700.- für losen Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.I [ 300,—

5146 10 Fr. mit Abart II tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 25,—
5147 10 Fr. mit Abart IV tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IV  ** 25,—
5148 10 Fr. mit Abarten III und II tadellos ** im Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/III+ III/II  ** 60,—
5149 Flugpost-Vignetten mit zweizeiligem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/V  ** 20,—
5150 F+10 Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “fehlender Punkt auf Aérinne”, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . V/III  ** 30,—
5151 10 Fr. mit Abart IV tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IV  ** 25,—
5152 1942, F+10 Fr. Ostfront, fehlender Akzent auf e und fehlender i-Punkt auf “Aérienne”, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest . . . . . V/VII  * 30,—
5153 F + 10 Fr. Flugpost mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVK  ** 60,—
5154P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-

zähnt, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 1.000.- . .
XP(5)  (*) 350,—

5155P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je vom Oberrand, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr
selten.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XP(5)  (*) 400,—

5156P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar. Zwischenstege sind nur von den Probedrucken bekannt, offenbar wurden alle
normalen Bogen zerschnitten. Extrem selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon
Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. geschätzt 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZS (5)  (*) 1000,—

Dünkirchen
5157P 50 C. rot im senkrechten Paar mit Aufdrucktype I auf Brief vom 22.7.40 nach Dünkirchen, signiert Pickenpack, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . 2I [ 150,—
5158P 50 C. blau waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type I tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. 250,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 50,—
5159P 50 C. blau mit Aufdruck in Type I und links anhängenden Leerfeldern in Markengröße auf adressiertem Ortsbrief mit Ersttagsstempel

“DUNKERQUE 1.7.40" und rückseitig Ank.-Stempel, seltener FDC, Mi. für Leerfeld bereits 1.000 auf FDC -.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IL [ 200,—

5160P 50 c. blau, Type I, senkr. Randpaar auf Ortsbrief von “DUNKERQUE 2.8.40", gepr. Krischke und Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI [ 180,—
5161P 10 C. ultramarin mit kopfstehendem Aufdruck in Type II, links anhängende, gezähnte Leerfelder in Markengröße, tadellos post-

frisch, Fotoattest Bernhard und Pascal Behr, Mi. 3.250.- - Seltenheit in perfekter Erhaltung! Kaum einmal angeboten! . . . . . . . .
7II K L  ** 800,—

5162P 15 C. orangebraun mit kopfstehendem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Bernhard und Pascal Behr,
Mi. 1.950.- - kopfstehende Aufdrucke sind selten, sie werden kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II K  ** 600,—

Festung Lorient
5163FP 80 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos # Attest Pickenpack BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 350,—

St. Nazaire
5164P 50 C. u. 2 Fr. Handelskammer, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, einheitlich vom linken Bogenrand, gepr. Tust BPP, Mi. 500,-. . . . . . . 1/2  (*) 170,—
5165P 50 C und 2 Fr. Handelkammer # mit zusätzlichem Aufdruck “TAXE PERCUE”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 170,—
5166P 50 C. und 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, je vom Bogenrand rechts, ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellos, Fotoattest

Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 U  (*) 700,—

5167P 50 C. und 2 Fr. lilabraun Freimarken, 2 ungebrauchte Prachtstücke (2 Fr. mit gelblichen Punkt) ohne Gummi, wie verausgabt, 400,- . . . . . 1/2a  (*) 120,—
5168FP 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, allseits breitrandig (mit breitem rechtem Bogenrand), tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt),

gepr. Brun, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aU  (*) 330,—

5169 4,50 Fr. Gebührenzettel auf R-Brief von “LA TURBALLE 19.2.45" nach La Baule mit Ank.-Stempel, üblich raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . 3 [ 50,—
5170 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas ver-

kürzt, sonst saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Elsaß
5171 8 Pfg Hindenburg mit Aufdruck auf Firmenbrief mit 2x violettem Notstempel “Günsbach” als Entwerter nach Kolmar, unterfrankiert, aber reiner

Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 20,—

5172 10 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, 2x auf Postanweisung mit Notstempel “DAUENDORF” als Entwerter nach Hagenau, Ak.-Stempel . . . . . . 6(2) [ 40,—
5173 15 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Bedarfspostkarte aus ALTKIRCHS 5.5.41 mit OKW-Zensur in

die Schweiz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 50,—

5174 25 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarte aus PFALZBURG 12.12.40, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) [ 30,—
5175 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Niedermorschweiler (Kr. Mülhausen Els.) als Entwer-

ter nach Mittelweier, rückseitig mit Notstempel ”Bennweier-Mittelweier" als Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

5176 40 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Grossendorf” als Entwerter nach Buchsweiler,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 40,—

5177 60 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Gertweiler” als Entwerter nach Strassburg,
Ak.-Stempel, Marke oben rechts eckrund, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

Generalgouvernement
5178P 30 Gr. auf 15 Pfg. Hindenburg, 4 Stück auf Einschreibe-Drucksachen-Adressenträgerteil aus LUBLIN 28.5.40 mit 2 verschiedenen Absender-

stempeln “Der CHEF des DISTRIKTS LUBLIN Abt. Justiz an das Deutsche Gericht in Chelm, Randspuren, seltene Verwendung! . . . . . . . . .
7(4) [ 100,—

5179 Ausgabe komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 50,—
5180P 24 Gr. auf 25 Gr. in der seltenen Type I tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Pfeiffer BPP, Mi. 140,— (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 80,—
5181 50 auf 30 Gr. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 25,—
5182 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—
5183 10+10 ZI, in ungezähntem Kleinbogen mit Formnr. 3., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125UKLB  ** 70,—
5184 ZADZIM, dreizeiliger viol. Aushilfsstempel a. Bedarfsbrief nach Königsberg, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 788 [ Gebot

Generalgouvernement Dienst
5185 1. Dienstmarke-Ausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 25,—
5186 8 Gr. ohne Wertangabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Pfeiffer BPP “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17FU  ** 35,—

Guernsey
5187 Gebiet in den Hauptnummern je billigste Type kpl., tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 75,—
5188 1 P. karmin, normales Papier, 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, zentrisch gestempelt, tadellos, gepr. Wienecke BPP . . . . . . . . 2bu # 150,—
5189 1/2 P. und 1 P. auf blauem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 70,.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 20,—
5190P 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—

Kotor
5191 Ganzsachenkarte Lit 1 auf 30 c. braun, ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  * 60,—
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5192P 0,50 Lit auf 10 C. bis 10 Lit. auf 20 C., tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP und Fotoattest Krischke BPP “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6  ** 350,—

Kurland
5193 6 auf 5, 10 u. 20 Pfg Hitler sowie 12 auf Feldpostpäckchen-Zulassungsmarken gezähnt und durchstochen, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . 1/4A+B  ** 75,—
5194FP 5 Werte komplett einschl. Zulassungsmarke gezähnt und durchstochen, jeweils im postfrischen 8er-Block, Mi. für 8 Normalsätze

2000,—, unter Berücksichtigung der Gummiarten (1wz, 2wz, 3wz, 4Ay, 4By) Mi. 2992,—, dazu kommen noch ca. 720,— für die
enthaltenen Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4A+B(8)  ** 700,—

5195 5 Werte komplett tadellos ungebraucht, gepr. Dub, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  * 45,—
5196 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
5197 6 auf 10 Pfg und 6 auf 20 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinett-Paare, jeweils mit Aufdrucktype I und II, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . 2I/II,3I/I  ** 40,—
5198 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Vierer-Streifen, dabei Type I und III und 2x Type II, gepr. van Loo BPP, Mi. 232,- . . . . . . . . . . . 2TI/III,TI  ** 80,—
5199 6 auf 10 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, gepr. van Loo BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2TII  ** 20,—
5200 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
5201P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche

Signatur, Michel -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AxHAN  * 200,—

5202 1943, 30 C. Freimarke von Italien auf Bedarfs-AK mit Maschinenstempel LUBIANA 12.8.43 und Ra2 “RECAPITARE DOS TAVITI” nach Plesivi-
ca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5203 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,
siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5204 1944, SS-Feldpostkarte mit aptiertem Stempel vom 14.4. mit rotem Ra1 “Deutsche Dienstpost Adria” und SS-Briefstempel nach Gollnow,
rückseitig datiert Laibach, Karte rechts mit Bug, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5205 10 C. braun senkr. Paar mit Type II u. IV, Falschstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II,IV # Gebot
5206 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
5207 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
5208P 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler “Punkt unter dem linken Fuß”, gest., tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . 8III # 90,—
5209 25 C. bis 2 L. Freimarkenausgabe, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 80,—
5210 1,25 Lire und 2,50 Lire Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht, signiert, Mi. für **  180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30  * 30,—
5211P 5 C. bis 30 L. Freimarken auf 5 R-briefen, z.T. noch mit inliegendem R-Zettel, allerdings wohl direkt am Postamt wieder mitge-

nommen, also nicht gelaufen, Atteste für [ m. 54,56,57,59 + BF 50,53,58,60 Kleymann BPP, andere signiert! Mi für gestempelt
1.700.- - in echt gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/60 [ 850,—

5212 5 C. bis 30 L. komplett mit Falschstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60falsch # 60,—
5213P 50 C. violett mit Plattenfehler II “Schattenbild des Kirchturms” ** Attest Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49II  ** 250,—
5214 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), signiert

und Attest Ercegovic, 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57I(2),57(2  ** 100,—

5215FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in blau, tadellos, gepr. Ludin BPP und
Krischke BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

5216FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in braun, tadellos, gepr. Ludin BPP und
Krischke BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

5217FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in karminbraun, tadellos, gepr. Ludin BPP und
Krischke BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

5218P Verdiente Slowenen 6 verschiedene Werte in unterschiedlichen Farben als seltene Vorlagedrucke, auf Karton gedruckt. Jeder
Wert gepr. Krischke BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIB  (*) 500,—

Laibach Porto
5219 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5

(5), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5220 25 C. Portomarke mit Aufdruck, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 6.2.45, Formular 1x gefaltet und Randspu-
ren, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4) [ 40,—

5221 30 auf 50 C. Portomarke, 10x in 2 Einheiten rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 14.3.45, Formular 1x gefaltet,
sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(10) [ 50,—

5222 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?) aus
LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

5223 30 auf 50 C. Portomarke, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (ital. Vordruck) aus LAIBACH 23 5.1.45, Faltspuren, signiert
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
5224 5 Kop. bis 50 Kop. 1. Ausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 25,—
5225 5 K. braunrot, kpl. postfr. Bogen, auf Feld 2 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Bogen  ** 50,—
5226 10 K. dunkelblaugrau, kpl. postfr. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Bogen  ** 50,—
5227 20 K. grün, kpl. postfr. Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—
5228P 20 Kop. Freimarke mit Aufdruck auf leicht grauem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (150,-) . . . . . . . 4x  ** 60,—
5229 30 K. preußischblau, klp. postfr. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bogen  ** 50,—

Litauen
5230 2 K hellgrün mit Gefälligkeitsstempel, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
5231 80 Kop Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-Viererblock, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 25,—
5232P 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbare,

gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 900,—

5233P 5 K. - 1 R. kpl. ungebr., sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  * 450,—

Lokalausgabe Panevezys
5234 5 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ** 25,—
5235 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, teils ausgabeübliche Zahnfehler, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 80,—
5236 15 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  ** 25,—
5237 15 Kop. grün mit schwarzem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 50,—
5238P 20 Kop. grün mit grünem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 60,—
5239 60 Kop. Freimarke mit  Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
5240P 60 K. karmin tadellos gestempelt, gepr. Mikulski, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 55,—
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5192P 0,50 Lit auf 10 C. bis 10 Lit. auf 20 C., tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP und Fotoattest Krischke BPP “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6  ** 350,—

Kurland
5193 6 auf 5, 10 u. 20 Pfg Hitler sowie 12 auf Feldpostpäckchen-Zulassungsmarken gezähnt und durchstochen, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . 1/4A+B  ** 75,—
5194FP 5 Werte komplett einschl. Zulassungsmarke gezähnt und durchstochen, jeweils im postfrischen 8er-Block, Mi. für 8 Normalsätze

2000,—, unter Berücksichtigung der Gummiarten (1wz, 2wz, 3wz, 4Ay, 4By) Mi. 2992,—, dazu kommen noch ca. 720,— für die
enthaltenen Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4A+B(8)  ** 700,—

5195 5 Werte komplett tadellos ungebraucht, gepr. Dub, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  * 45,—
5196 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
5197 6 auf 10 Pfg und 6 auf 20 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinett-Paare, jeweils mit Aufdrucktype I und II, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . 2I/II,3I/I  ** 40,—
5198 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Vierer-Streifen, dabei Type I und III und 2x Type II, gepr. van Loo BPP, Mi. 232,- . . . . . . . . . . . 2TI/III,TI  ** 80,—
5199 6 auf 10 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, gepr. van Loo BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2TII  ** 20,—
5200 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
5201P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche

Signatur, Michel -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AxHAN  * 200,—

5202 1943, 30 C. Freimarke von Italien auf Bedarfs-AK mit Maschinenstempel LUBIANA 12.8.43 und Ra2 “RECAPITARE DOS TAVITI” nach Plesivi-
ca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5203 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,
siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5204 1944, SS-Feldpostkarte mit aptiertem Stempel vom 14.4. mit rotem Ra1 “Deutsche Dienstpost Adria” und SS-Briefstempel nach Gollnow,
rückseitig datiert Laibach, Karte rechts mit Bug, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5205 10 C. braun senkr. Paar mit Type II u. IV, Falschstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II,IV # Gebot
5206 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
5207 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
5208P 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler “Punkt unter dem linken Fuß”, gest., tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . 8III # 90,—
5209 25 C. bis 2 L. Freimarkenausgabe, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 80,—
5210 1,25 Lire und 2,50 Lire Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht, signiert, Mi. für **  180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30  * 30,—
5211P 5 C. bis 30 L. Freimarken auf 5 R-briefen, z.T. noch mit inliegendem R-Zettel, allerdings wohl direkt am Postamt wieder mitge-

nommen, also nicht gelaufen, Atteste für [ m. 54,56,57,59 + BF 50,53,58,60 Kleymann BPP, andere signiert! Mi für gestempelt
1.700.- - in echt gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/60 [ 850,—

5212 5 C. bis 30 L. komplett mit Falschstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60falsch # 60,—
5213P 50 C. violett mit Plattenfehler II “Schattenbild des Kirchturms” ** Attest Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49II  ** 250,—
5214 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), signiert

und Attest Ercegovic, 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57I(2),57(2  ** 100,—

5215FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in blau, tadellos, gepr. Ludin BPP und
Krischke BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

5216FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in braun, tadellos, gepr. Ludin BPP und
Krischke BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

5217FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in karminbraun, tadellos, gepr. Ludin BPP und
Krischke BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

5218P Verdiente Slowenen 6 verschiedene Werte in unterschiedlichen Farben als seltene Vorlagedrucke, auf Karton gedruckt. Jeder
Wert gepr. Krischke BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIB  (*) 500,—

Laibach Porto
5219 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5

(5), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5220 25 C. Portomarke mit Aufdruck, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 6.2.45, Formular 1x gefaltet und Randspu-
ren, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4) [ 40,—

5221 30 auf 50 C. Portomarke, 10x in 2 Einheiten rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 14.3.45, Formular 1x gefaltet,
sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(10) [ 50,—

5222 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?) aus
LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

5223 30 auf 50 C. Portomarke, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (ital. Vordruck) aus LAIBACH 23 5.1.45, Faltspuren, signiert
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
5224 5 Kop. bis 50 Kop. 1. Ausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 25,—
5225 5 K. braunrot, kpl. postfr. Bogen, auf Feld 2 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Bogen  ** 50,—
5226 10 K. dunkelblaugrau, kpl. postfr. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Bogen  ** 50,—
5227 20 K. grün, kpl. postfr. Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—
5228P 20 Kop. Freimarke mit Aufdruck auf leicht grauem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (150,-) . . . . . . . 4x  ** 60,—
5229 30 K. preußischblau, klp. postfr. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bogen  ** 50,—

Litauen
5230 2 K hellgrün mit Gefälligkeitsstempel, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
5231 80 Kop Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-Viererblock, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 25,—
5232P 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbare,

gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 900,—

5233P 5 K. - 1 R. kpl. ungebr., sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  * 450,—

Lokalausgabe Panevezys
5234 5 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ** 25,—
5235 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, teils ausgabeübliche Zahnfehler, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 80,—
5236 15 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  ** 25,—
5237 15 Kop. grün mit schwarzem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 50,—
5238P 20 Kop. grün mit grünem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 60,—
5239 60 Kop. Freimarke mit  Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
5240P 60 K. karmin tadellos gestempelt, gepr. Mikulski, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 55,—
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Raseiniai
5241 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—
5242 30 K. blau, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III ] Gebot
5243FP 80 K. schwarz/violett Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 300,—
5244 1 R. Rote Armee, mit sauberem sowjetischem Gefälligkeitsstempel, ausgabeübliche Zähnung, tiefst gepr. Krischke, Mi. 110,-. . . . . . . . . . 11 # 30,—

Rokiskis
5245P 5 - 60 K. komplett, Aufdruck schwarz, tadellos ** gepr. Dr. Dub, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7a  ** 150,—
5246P 10 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, gepr. Krischke BPP. Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 45,—
5247P 30 Kop. roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKI  ** 80,—
5248FP 2 Kop. hellgrün mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 450,—

Telsiai
5249P 80 K. Nordpolflug, II.Auflage, Aufdrucktype III mit Abart e “Vi statt VI im Datum” (Bogenfeld 20), postfrisch, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung

ist einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 16 Stück.”, Mi. 780.- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIIe  ** 200,—

5250P Sondermarke Rote Armee tadellos **, Druckfeld 5, Befund Klein VPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10I  ** 200,—
5251P 1 R. rot/schwarz “Rote Armee” Aufdruck kopfstehend tadellos ** Fotoattest Krischke BPP, Mi. 1000,— Auflage nur 30 Stück! . . . . . . . . . 10IIIK  ** 300,—
5252P 15 K. Landwirtschaftsausstellung mit Aufdruck in Type III, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren, gepr. Krischke BPP,

Mi. für ** 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12III  * 140,—

5253P 30 K. Aserbaidschanische SSR, II.Auflage, Aufdrucktype III, ungebraucht mit Originalgummi, stärkeren Gummischlieren und einem Gummi-
bug, gepr. Keiler BPP und Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18III  * 90,—

5254P 30 K. Tadschikische SSR mit  Aufdruck in Type I, postfrisch, Pracht, üblich gezähnt, gepr. Krischke BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 160,—

Zarasai
5255FP 5 Kop. braunrot mit kopfstehendem, nach links verschobenem Aufdruck in braunlila, tadellos postfrisch, signiert Ing. Becker und

ausführliches Fotoattest Bender BPP (2009): “Die Erhaltung ist einwandfrei postfrisch. Die Marke ist postalisch nicht mehr zur
Verwendung gekommen. Die Auflage der 5 Kop.-Marke mit kopfstehendem Aufdruck beträgt vermutlich nur 200 Stück, davon 100
in Type I.”, Mi. 1.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bIK  ** 650,—

5256 50 Kop. Freimarke mit braunrotem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 25,—
5257P 50 K braun, Aufdruck braunrot tadellos # Attest Klein “Druckfeld 33 ... echt und einwandfrei” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 170,—
5258P 60 Kop. karmin, Aufdruck schwarz, tadellos # gepr. Klein BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 75,—
5259P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type III, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 670,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIIIK  ** 80,—
5260P 60 Kop. mit Aufdruck Lieuva statt Lietuva  vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIV  * 150,—
5261P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 100,—

Luxemburg
5262 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke mit

Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

Mazedonien
5263 1 L. auf 10 Stot, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, linke Marke mit Aufdruckabart “erste 4 von 1944 kaum sichtbar”, im Katalog nicht

gelistet, aber doppelt signiert Krischke BPP! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2)  ** 30,—

5264P 1 L. a. 10 St. - 30 L. a. 14 L. kpl. postfr., tadellos, teils bulgar. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 100,—
5265 1 Lew. - 30 Lew. Freimarken, gestempelt auf Briefstücken, gepr. Brunel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 170,—
5266P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist

einwandfrei!” (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Z  ** 180,—

5267P 0,50 - 20 Lire, kpl. postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 170,—
5268 25 C. bis 2 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  * 25,—
5269P 25 Cmi. - 2 L. sowie 60 Cmi. - 5 L. Verwaltungsausschuss auf Schmuckfaltblatt (dieses Gebrauchsspuren und rückseitig

beschriftet), gestempelt “27.XII..43-5 a CETINJE”, Fotoattest Brunel BPP (2011): “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Die
Marken sind gestempelt selten. Das Faltblatt ist nicht signiert.”, Mi. 1.920.- - in echt gestempelt wird dieser Satz kaum einmal
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/13,15/18
#

750,—

5270 1,25 und 2 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13  * 20,—
5271P 5 L. Regentschaft, postfr., tadellos, u.a. gepr. Vossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 250,—
5272P 5 Lire Verwaltungsausschuss postfr., tadellos, u.a. gepr. Krischke BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 240,—
5273 50 Cmi bis 5 L tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 55,—
5274 50 C. bis 5 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  * 25,—
5275P 0,15+0,85 - 0,50+1,50 RM Flüchtlingshilfe, kpl. postfr., tadellos, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 150,—
5276 0.15+0.85 RM auf 3 D - 0.50+1,50 RM auf 2 L, 8 Werte Flüchtlingshilfe komplett mit Falsch-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28 # 55,—
5277P 0,15+0,85 - 0,50 a. 2 RM Rotes Kreuz, kpl. postfr., gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35  ** 90,—
5278 0,15 Din bis 0,50 Din Rotes Kreuz (8 Werte), kpl. falsch gestempelter Satz, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 29/35 # 50,—

Ostland
5279 Zusammendrucke 4 + 6, 4 + 6 + 4, 6 + 4, 6 + 4 + 6, gestempelt “RIGA 24.7.44" auf ”Hennig"-Brief nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . S1/4 [ 50,—

5280FP Ganzsachen-Umschlag 30 K mit Werbespruch 5, mit rotem Handstempelaufdruck “PLESKAU” als in Briefkasten vorgefundener
Brief mit violettem Stempel “PSKOW 8.8.41", leichte Gebrauchsspuren, sehr selten, sign. Dr. Schulz, Fotoattest Krischke . . . . .

U4/05Iy [ 1200,—

5281P 20 Kop a. 1 Pfg., Aufdruck schwarz, ungebr., u.a. sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 130,—
5282P 20 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck rot, tadellos ** gepr. Krischke, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 275,—
5283FP 20 Kop. auf 1 Kop. bis 60 Kop. auf 50 Kop. komplett tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/9  ** 750,—
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Raseiniai
5241 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—
5242 30 K. blau, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III ] Gebot
5243FP 80 K. schwarz/violett Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 300,—
5244 1 R. Rote Armee, mit sauberem sowjetischem Gefälligkeitsstempel, ausgabeübliche Zähnung, tiefst gepr. Krischke, Mi. 110,-. . . . . . . . . . 11 # 30,—

Rokiskis
5245P 5 - 60 K. komplett, Aufdruck schwarz, tadellos ** gepr. Dr. Dub, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7a  ** 150,—
5246P 10 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, gepr. Krischke BPP. Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 45,—
5247P 30 Kop. roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKI  ** 80,—
5248FP 2 Kop. hellgrün mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 450,—

Telsiai
5249P 80 K. Nordpolflug, II.Auflage, Aufdrucktype III mit Abart e “Vi statt VI im Datum” (Bogenfeld 20), postfrisch, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung

ist einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 16 Stück.”, Mi. 780.- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIIe  ** 200,—

5250P Sondermarke Rote Armee tadellos **, Druckfeld 5, Befund Klein VPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10I  ** 200,—
5251P 1 R. rot/schwarz “Rote Armee” Aufdruck kopfstehend tadellos ** Fotoattest Krischke BPP, Mi. 1000,— Auflage nur 30 Stück! . . . . . . . . . 10IIIK  ** 300,—
5252P 15 K. Landwirtschaftsausstellung mit Aufdruck in Type III, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren, gepr. Krischke BPP,

Mi. für ** 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12III  * 140,—

5253P 30 K. Aserbaidschanische SSR, II.Auflage, Aufdrucktype III, ungebraucht mit Originalgummi, stärkeren Gummischlieren und einem Gummi-
bug, gepr. Keiler BPP und Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18III  * 90,—

5254P 30 K. Tadschikische SSR mit  Aufdruck in Type I, postfrisch, Pracht, üblich gezähnt, gepr. Krischke BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 160,—

Zarasai
5255FP 5 Kop. braunrot mit kopfstehendem, nach links verschobenem Aufdruck in braunlila, tadellos postfrisch, signiert Ing. Becker und

ausführliches Fotoattest Bender BPP (2009): “Die Erhaltung ist einwandfrei postfrisch. Die Marke ist postalisch nicht mehr zur
Verwendung gekommen. Die Auflage der 5 Kop.-Marke mit kopfstehendem Aufdruck beträgt vermutlich nur 200 Stück, davon 100
in Type I.”, Mi. 1.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bIK  ** 650,—

5256 50 Kop. Freimarke mit braunrotem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 25,—
5257P 50 K braun, Aufdruck braunrot tadellos # Attest Klein “Druckfeld 33 ... echt und einwandfrei” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 170,—
5258P 60 Kop. karmin, Aufdruck schwarz, tadellos # gepr. Klein BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 75,—
5259P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type III, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 670,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIIIK  ** 80,—
5260P 60 Kop. mit Aufdruck Lieuva statt Lietuva  vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIV  * 150,—
5261P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 100,—

Luxemburg
5262 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke mit

Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

Mazedonien
5263 1 L. auf 10 Stot, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, linke Marke mit Aufdruckabart “erste 4 von 1944 kaum sichtbar”, im Katalog nicht

gelistet, aber doppelt signiert Krischke BPP! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2)  ** 30,—

5264P 1 L. a. 10 St. - 30 L. a. 14 L. kpl. postfr., tadellos, teils bulgar. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 100,—
5265 1 Lew. - 30 Lew. Freimarken, gestempelt auf Briefstücken, gepr. Brunel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 170,—
5266P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist

einwandfrei!” (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Z  ** 180,—

5267P 0,50 - 20 Lire, kpl. postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 170,—
5268 25 C. bis 2 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  * 25,—
5269P 25 Cmi. - 2 L. sowie 60 Cmi. - 5 L. Verwaltungsausschuss auf Schmuckfaltblatt (dieses Gebrauchsspuren und rückseitig

beschriftet), gestempelt “27.XII..43-5 a CETINJE”, Fotoattest Brunel BPP (2011): “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Die
Marken sind gestempelt selten. Das Faltblatt ist nicht signiert.”, Mi. 1.920.- - in echt gestempelt wird dieser Satz kaum einmal
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/13,15/18
#

750,—

5270 1,25 und 2 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13  * 20,—
5271P 5 L. Regentschaft, postfr., tadellos, u.a. gepr. Vossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 250,—
5272P 5 Lire Verwaltungsausschuss postfr., tadellos, u.a. gepr. Krischke BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 240,—
5273 50 Cmi bis 5 L tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 55,—
5274 50 C. bis 5 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  * 25,—
5275P 0,15+0,85 - 0,50+1,50 RM Flüchtlingshilfe, kpl. postfr., tadellos, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 150,—
5276 0.15+0.85 RM auf 3 D - 0.50+1,50 RM auf 2 L, 8 Werte Flüchtlingshilfe komplett mit Falsch-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28 # 55,—
5277P 0,15+0,85 - 0,50 a. 2 RM Rotes Kreuz, kpl. postfr., gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35  ** 90,—
5278 0,15 Din bis 0,50 Din Rotes Kreuz (8 Werte), kpl. falsch gestempelter Satz, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 29/35 # 50,—

Ostland
5279 Zusammendrucke 4 + 6, 4 + 6 + 4, 6 + 4, 6 + 4 + 6, gestempelt “RIGA 24.7.44" auf ”Hennig"-Brief nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . S1/4 [ 50,—

5280FP Ganzsachen-Umschlag 30 K mit Werbespruch 5, mit rotem Handstempelaufdruck “PLESKAU” als in Briefkasten vorgefundener
Brief mit violettem Stempel “PSKOW 8.8.41", leichte Gebrauchsspuren, sehr selten, sign. Dr. Schulz, Fotoattest Krischke . . . . .

U4/05Iy [ 1200,—

5281P 20 Kop a. 1 Pfg., Aufdruck schwarz, ungebr., u.a. sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 130,—
5282P 20 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck rot, tadellos ** gepr. Krischke, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 275,—
5283FP 20 Kop. auf 1 Kop. bis 60 Kop. auf 50 Kop. komplett tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/9  ** 750,—
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5284P 20 a. 1 Kop., 20 a. 5 Kop. - 60 a. 50 Kop. postfr., alle vom Bogenrand, dort Falzspuren, bei 10 u. 30 K. leicht auf die Marke übergehend, gepr.
Dr. Rommerskirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a, 4/9  **/* 220,—

5285P 20 Kop. a. 3 Kop. aus der linken oberen Bogenecke, postfr. mit leichtem schwarzen Anhaftspuren, im Rand, nicht auf der Marke
Falz und Eckbug, sign. Dub und Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 350,—

5286FP 30 K. als Probedruck mit Aufdruck “PLESKAU” und 20 a. 10 K. auf Ganzsachenumschlag 60 K. braunrot als wohl nicht gelaufener
R-Brief von “PSKOW 19.9.41", Fotoatteste Dr. Rommerskirchen BPP und Krischke, gestempelt ist der Probedruck äußerst selten .

3P,5U5BVZ [ 1400,—

5287 20 Kop. auf 5 Kop., tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
5288 20 Kop. auf 5 Kop., tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
5289 60+40 K. mit Plattenfehler Ia auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia ] 72,—
5290 60 Kop + 40 Kop Stadtkindergarten, Wz. X, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 20,—
5291 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
5292P 60 Kop. dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempelter Viererblock aus rechter Kleinbogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 10, angetrennt,

sonst einwandfrei, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12byI12by(3)
#

100,—

5293P Stadtkindergärten-Block (*), minimaler Eckbug, gepr. Rommerskirchen, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1X  (*) 450,—
5294FP Stadtkindergärten-Block mit Wz. Y ungebraucht, rückseitig kleine Roststelle in einer Ecke und min. knittrig in einer anderen, Mi.

2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1Y  (*) 700,—

5295FP Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1Y, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, typischer
Ausgabe-Stempel oben links, Fotoattest Krischke BPP: “.... Links Mitte hat er einen verklebten Einriss, oben, sowohl rechts als
auch links, kleine Eckbüge, außerdem ist er etwas wellig.”, Mi. 2.500.- , für lose Marken schon 2400,-, eine seltene Block-
ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1Y  (*) 650,—

5296 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
5297P Rotes Kreuz-Block postfr., in Blockrand gest. “PSKOW 7.3.42", rechts oben Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 250,—
5298FP Blockausgabe “Rotes Kreuz”, OHNE Wasserzeichen, postfrisch, Format 119,5 mm x 160 mm - darüber hinaus einwandfrei, Foto-

attest Zirath BPP (2012), Mi. 1.700.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2oWz.  ** 600,—

5299P Rotes Kreuz-block, postfr. ohne WZ, kl. Anhaftspur und herstellungsbedingte Kalanderbüge, sign. Nemvalz, gepr. Dr. Rommers-
kirchen BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 2oWz  ** 450,—

5300P Rotes Kreuz-Block, postfr., im Blockrand gest. “PSKOW 24.3.42", leichte herstellungsbedingte Kalanderbüge, Marken sign. Dr. Rommerskir-
chen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  ** 220,—

5301P Rotes Kreuz-Block, postfr., tadellos, doppelt sign. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 240,—

Ljady
5302FP 60 auf 1 Pfg. Hindenburg mit schwarzviolettem Aufdruck, Kabinettstück auf Briefstück mit blauem Tagesstempel vom 12.12.41,

laut Fotoattest Krische in einwandfreier Erhaltung, der Stempel ist echt, aber erfolgte gefälligkeitshalber, sehr dekoratives Stück
dieser seltenen Marke, Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 2000,—

5303P 60 Kop. auf 1 Pfg Hitler, schwarzer Aufdruck, tadellos gestempelt mit kyrillischem Stempel “MOKLOSCIO 12 10 41" auf Briefstück,
gepr. Dr. Rommerskirchen BPP und Fotoattest Krischke BPP (1999): ”Die Marke auf Briefstück hat echten Aufdruck. Der kyrilli-
sche Stempel ist zwar ebenfalls echt, jedoch erfolgte die Abstemplung gefälligkeitshalber mit falscher Monatsangabe. Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Gestempelt sind diese Marken sehr selten." Mi. 1.500.- - Auflage nur ca. 1.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . .

2a ] 500,—

5304P 60 (Kop) auf 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarz, senkrechtes Paar tadellos gestempelt 12.12.41 auf Briefstück, Mi. 3000,— . . . . . . 2a(2) ] 750,—
5305P 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarzviolett tadellos auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 350,—

Luga
5306P 20 auf 5 Kop. bis 60 auf 30 Kop., 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/V  ** 300,—
5307 20 auf 5 Kop. bis 20 auf 30 Kop., tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Rommerskirchen, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/V  * 180,—
5308 Unverausgabte Ganzsachenkarte 20 Kop. sign. Krischke und Ganzsachenumschlag 60 K. russ. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—

5309 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5310 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ZAJECAR 3 / 22.V.41" und Zensurstempel Nr. 9 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte nach Kraguje-

vac, leichte Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

5311 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 28.4.41" als Vorläuferkarte nach Sremski Karlovci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 60,—
5312 1.50 Din auf 1 Din GSK, bedarfsgebraucht aus GRCCKA 16.7.42, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 20,—
5313 1.50 Din auf 1 Din GSK, bedarfsgebraucht aus JAGODINA 4.8.42 mit Zensur, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 20,—
5314 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte

nach Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

5315 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SOPOT 2 / 23.7.41" und Zensurstempel Nr. 67 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Belgrad,
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5316 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 5 / 3.VI.41" und Zensurstempel Nr. 2 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte . . . . . . . . . MP85 [ 60,—
5317P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “SARAORCI 1 / 9.7.41" und handschriftlicher Ersatzzensur-Maßnahme mit Nr. 80 der Zensurstelle Beograd

als Mitläuferkarte mit ”T" -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 75,—

5318 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “BEOGRAD 1 / 2.6.41" und Zensurstempel Nr. 89 der Zensurstelle Belgrad als Mitläufer-Orts-
karte, gepr. und Fotoattest Schlenger BPP (1982) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

5319 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PERLEZ 1 / 5.III.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach
Petrovgrad mit Ank.-Stempel und ”T"-Stempel, da die Karte schon lange nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

5320 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 23.I.43" sowie Zensurstempel 019/ Bgd. der Zensurstelle Belgrad,
Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5321 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 1 / 4.10.43" rückseitig vorgedruckter zweisprachiger Text des ungarischen
Konsulats, nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel sowie Tax-Stempel - da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, Knitterspuren. . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5322 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GROCKA 2 / 21.VIII.44" und sehr seltenem Zensurstempel 0321 / Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, Karte
Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

5323 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 25.IX.43" und Propaganda-Vignette ”Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum
Sieg" (über den Rand geklebt - kleine Mängel) sowie Zensurstempel 092 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Bela Palanka mit Ank.-Stem-
pel, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

5324 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (2) mit EKr. “BEOGRAD 1 / 24.III.42" nach Südkärnten mit OKW-Zensur, Eckknitter,
gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 50,—

5325 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 16.5.42" nach Stettin mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspu-
ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 50,—

5326 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23.II.43" nach Bernburg mit OKW-Zensur, Karte
leichter Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 2 [ 50,—

5327 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 30.9.41" nach Petttau / Steiermark mit OKW-Zensur . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
5328 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “KRAGUJEVAC 1 / 25.VII.41" nach Donauwörth mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
5329 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “VRNJCI 4 / 20.VIII.41" nach Stuttgart mit OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
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5284P 20 a. 1 Kop., 20 a. 5 Kop. - 60 a. 50 Kop. postfr., alle vom Bogenrand, dort Falzspuren, bei 10 u. 30 K. leicht auf die Marke übergehend, gepr.
Dr. Rommerskirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a, 4/9  **/* 220,—

5285P 20 Kop. a. 3 Kop. aus der linken oberen Bogenecke, postfr. mit leichtem schwarzen Anhaftspuren, im Rand, nicht auf der Marke
Falz und Eckbug, sign. Dub und Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 350,—

5286FP 30 K. als Probedruck mit Aufdruck “PLESKAU” und 20 a. 10 K. auf Ganzsachenumschlag 60 K. braunrot als wohl nicht gelaufener
R-Brief von “PSKOW 19.9.41", Fotoatteste Dr. Rommerskirchen BPP und Krischke, gestempelt ist der Probedruck äußerst selten .

3P,5U5BVZ [ 1400,—

5287 20 Kop. auf 5 Kop., tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
5288 20 Kop. auf 5 Kop., tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
5289 60+40 K. mit Plattenfehler Ia auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia ] 72,—
5290 60 Kop + 40 Kop Stadtkindergarten, Wz. X, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 20,—
5291 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
5292P 60 Kop. dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempelter Viererblock aus rechter Kleinbogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 10, angetrennt,

sonst einwandfrei, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12byI12by(3)
#

100,—

5293P Stadtkindergärten-Block (*), minimaler Eckbug, gepr. Rommerskirchen, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1X  (*) 450,—
5294FP Stadtkindergärten-Block mit Wz. Y ungebraucht, rückseitig kleine Roststelle in einer Ecke und min. knittrig in einer anderen, Mi.

2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1Y  (*) 700,—

5295FP Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1Y, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, typischer
Ausgabe-Stempel oben links, Fotoattest Krischke BPP: “.... Links Mitte hat er einen verklebten Einriss, oben, sowohl rechts als
auch links, kleine Eckbüge, außerdem ist er etwas wellig.”, Mi. 2.500.- , für lose Marken schon 2400,-, eine seltene Block-
ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1Y  (*) 650,—

5296 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
5297P Rotes Kreuz-Block postfr., in Blockrand gest. “PSKOW 7.3.42", rechts oben Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 250,—
5298FP Blockausgabe “Rotes Kreuz”, OHNE Wasserzeichen, postfrisch, Format 119,5 mm x 160 mm - darüber hinaus einwandfrei, Foto-

attest Zirath BPP (2012), Mi. 1.700.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2oWz.  ** 600,—

5299P Rotes Kreuz-block, postfr. ohne WZ, kl. Anhaftspur und herstellungsbedingte Kalanderbüge, sign. Nemvalz, gepr. Dr. Rommers-
kirchen BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 2oWz  ** 450,—

5300P Rotes Kreuz-Block, postfr., im Blockrand gest. “PSKOW 24.3.42", leichte herstellungsbedingte Kalanderbüge, Marken sign. Dr. Rommerskir-
chen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  ** 220,—

5301P Rotes Kreuz-Block, postfr., tadellos, doppelt sign. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 240,—

Ljady
5302FP 60 auf 1 Pfg. Hindenburg mit schwarzviolettem Aufdruck, Kabinettstück auf Briefstück mit blauem Tagesstempel vom 12.12.41,

laut Fotoattest Krische in einwandfreier Erhaltung, der Stempel ist echt, aber erfolgte gefälligkeitshalber, sehr dekoratives Stück
dieser seltenen Marke, Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 2000,—

5303P 60 Kop. auf 1 Pfg Hitler, schwarzer Aufdruck, tadellos gestempelt mit kyrillischem Stempel “MOKLOSCIO 12 10 41" auf Briefstück,
gepr. Dr. Rommerskirchen BPP und Fotoattest Krischke BPP (1999): ”Die Marke auf Briefstück hat echten Aufdruck. Der kyrilli-
sche Stempel ist zwar ebenfalls echt, jedoch erfolgte die Abstemplung gefälligkeitshalber mit falscher Monatsangabe. Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Gestempelt sind diese Marken sehr selten." Mi. 1.500.- - Auflage nur ca. 1.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . .

2a ] 500,—

5304P 60 (Kop) auf 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarz, senkrechtes Paar tadellos gestempelt 12.12.41 auf Briefstück, Mi. 3000,— . . . . . . 2a(2) ] 750,—
5305P 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarzviolett tadellos auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 350,—

Luga
5306P 20 auf 5 Kop. bis 60 auf 30 Kop., 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/V  ** 300,—
5307 20 auf 5 Kop. bis 20 auf 30 Kop., tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Rommerskirchen, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/V  * 180,—
5308 Unverausgabte Ganzsachenkarte 20 Kop. sign. Krischke und Ganzsachenumschlag 60 K. russ. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—

5309 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5310 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ZAJECAR 3 / 22.V.41" und Zensurstempel Nr. 9 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte nach Kraguje-

vac, leichte Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

5311 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 28.4.41" als Vorläuferkarte nach Sremski Karlovci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 60,—
5312 1.50 Din auf 1 Din GSK, bedarfsgebraucht aus GRCCKA 16.7.42, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 20,—
5313 1.50 Din auf 1 Din GSK, bedarfsgebraucht aus JAGODINA 4.8.42 mit Zensur, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 20,—
5314 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte

nach Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

5315 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SOPOT 2 / 23.7.41" und Zensurstempel Nr. 67 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Belgrad,
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5316 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 5 / 3.VI.41" und Zensurstempel Nr. 2 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte . . . . . . . . . MP85 [ 60,—
5317P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “SARAORCI 1 / 9.7.41" und handschriftlicher Ersatzzensur-Maßnahme mit Nr. 80 der Zensurstelle Beograd

als Mitläuferkarte mit ”T" -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 75,—

5318 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “BEOGRAD 1 / 2.6.41" und Zensurstempel Nr. 89 der Zensurstelle Belgrad als Mitläufer-Orts-
karte, gepr. und Fotoattest Schlenger BPP (1982) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

5319 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PERLEZ 1 / 5.III.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach
Petrovgrad mit Ank.-Stempel und ”T"-Stempel, da die Karte schon lange nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

5320 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 23.I.43" sowie Zensurstempel 019/ Bgd. der Zensurstelle Belgrad,
Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5321 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 1 / 4.10.43" rückseitig vorgedruckter zweisprachiger Text des ungarischen
Konsulats, nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel sowie Tax-Stempel - da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, Knitterspuren. . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5322 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GROCKA 2 / 21.VIII.44" und sehr seltenem Zensurstempel 0321 / Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, Karte
Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

5323 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 25.IX.43" und Propaganda-Vignette ”Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum
Sieg" (über den Rand geklebt - kleine Mängel) sowie Zensurstempel 092 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Bela Palanka mit Ank.-Stem-
pel, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

5324 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (2) mit EKr. “BEOGRAD 1 / 24.III.42" nach Südkärnten mit OKW-Zensur, Eckknitter,
gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 50,—

5325 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 16.5.42" nach Stettin mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspu-
ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 50,—

5326 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23.II.43" nach Bernburg mit OKW-Zensur, Karte
leichter Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 2 [ 50,—

5327 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 30.9.41" nach Petttau / Steiermark mit OKW-Zensur . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
5328 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “KRAGUJEVAC 1 / 25.VII.41" nach Donauwörth mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
5329 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “VRNJCI 4 / 20.VIII.41" nach Stuttgart mit OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
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5330P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 2 / 14.III.42" sowie Zensurstempel 005 / Bgd. der Zensur-
stelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Vrnjci mit Ank.-Stempel, Karte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 150,—

5331 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur; 1
Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 50,—

5332 2 und 7 Din. auf portorichtigem R-Brief von Raca Kragujev nach Sopot mit belgrader Zensurverschluß in guter Bedarfserhaltung; . . . . . . . 5,79 [ 50,—
5333 2 Din Aufdruck-Freimarke im waagerechten 3er-Streifen (1 Wert mit Mängeln) und 1 Din grün auf Vordruck-Formular (gefaltet) aus BEOGRAD

11.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3),3 [ 25,—

5334 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45gef # 45,—
5335P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis

auf 4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/70LF  ** 150,—

5336P Flugmarke 4 auf 4 Din ultramarin Viererblock postfrisch, Fotoattest Brunel: “Der Aufdruck ist stark nach rechts und oben verschoben. Derart
markante Aufdruckverschiebungen sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(4)  ** 200,—

5337P 0,50 Din. Kloster Lazarica als sehr seltene Gebührenerhebung auf Passierbescheinigung vom 25.II.1942 in sehr guter Erhaltung; Marke amt-
lich mit Lochung entwertet; eindrucksvolles Dokument; gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 150,—

5338 0,50 Din. Kloster Lazarica, als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte von Belgrad 24.VIII.43 nach Berlin-Lichterfelde,
OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext, kleiner Eckbug rechts oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71/P5 [ 20,—

5339 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über den Rand geklebt - daher etwas gestaucht) mit seltenem deutschen DKr.
“BETSCHKEREK 1 / 22.VII.44" sowie Zensurstempel 001 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Jankov Most mit Ank.-Stempel von
Klek, gepr. Krischke BPP und gepr. mit Attest Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71 [ 50,—

5340P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 3.VII.41" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, Karte starke Knitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

5341P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Schürfung) mit EKr. “BEOGRAD 23 / 18.V.44" als portogerechte Luft-
post-Karte nach Letowitz in Böhmen und Mähren mit OKW-Zensur, Karte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

5342P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über Rand geklebt) und 4 Din. und EKr. “PETROVGRAD 1 / 18.VII.44" als portoge-
rechte Luftpost-Karte mit OKW-Zensur in ein Lager in der  Westmark, Marken u. Karte Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 100,—

5343P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. ( etwas über den Rand geklebt - daher kl. Beanstandungen) mit EKr.
“PETROVGRAD 1 / 2.XII.43" sowie Zensurstempel 011 / VB der Zensurstelle Grossbetschkerek als portogerechte Reco-Karte mit R-Stempel
von Grossbetschkerek nach Pancevo, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,78 [ 150,—

5344P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. (2) und EKr. “BEOGRAD 23 / 7.IV.44" sowie Zensurstempel 065 Bgd. aks portogerechte
Reco-Karte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

5345P 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Kley-
mann BPP (2011): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 500.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 200,—

5346 Kriegsinvalidenblockpaar mit Falzspuren bzw. Gummimängeln, MI. 360,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/4  * 100,—
5347P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit DKr. “BOR 1 / 9.VII.44" sowie Zensur-

stempel 085 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5+ Po.16 [ 75,—

5348P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit nicht lesbarem Aufgabestempel vom
23.VIII.44 sowie seltenem Zensurstempel 0302 / Sekt. 1 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 100,—

5349 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VRNJCI 2 / 25.V.41" als Vorläuferkarte nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5350 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 31.V.41" als Vorläuferkarte nach Stava-Pazova mit Ank.-Stempel, auf der Karte sind alle kyrilli-

schen Texte gestrichen, beide Orte gehörten ab 1.9.41 zu Kroatien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

5351 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ARANDJELOVAC 2 / 11.7.41" und Zensurstempel der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte, gepr. Brunel
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5352 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “BELA CRKVA 5 / 5.9.41" und Zensurstempel Nr. 3 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte
nach Beograd, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5353 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “LAPOVO 2 / 30.6.41" und Zensurstempel Nr. 115 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Beo-
grad, gepr. Schlenger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5354 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PADINA 2 / 17.6.41" und Zensurstempel Nr. 11 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte nach
Petrovgrad mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5355 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 10 / 22. VII. 41" und Zensurstempel Nr. 18 der Zensurstelle Beograd als Mitläuferkarte mit ”T"
-Stempel, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5356 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CACAK 2 / 9.VI.41" und Zensurstempel Nr. 36 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Kragvjevac,
Karte mit kl. Knittern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 50,—

5357 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “MIONICA 2 / 18.VI.41" und Zensurstempel Nr. 92 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Cajetina
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

5358 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “TRSTENIK 2.6.41" und Zensurstempel Nr. 29 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte, senkr. Faltspur,
gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

5359P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KORMAN 1 / 9.VII.41" sowie mit handschriftlicher Ersatz-Zensur-Maßnahme mit der Nr. 71 der Zensurstelle
Belgrad nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 75,—

5360 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KRAGUJEVAC 1 / 9.VIII.42" sowie Zensurstempel Nr. 4 der Zensurstelle Belgrad . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 25,—
5361 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PARACIN 13.XI.41" sowie Zensurstempel Nr. XXV. der Zensurstelle Nisch nach Cuprija mit Ank.-Stempel P1 [ 25,—
5362 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PENCEVO 4 / 22.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek. . . . . . . . . . . . P1 [ 25,—
5363 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PETROVGRAD 1 / 20.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 19 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Ortskarte . P1 [ 25,—
5364 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “UZICE 2 / 14.6.42" sowie Zensurstempel 148 / Bg der Zensurstelle Cacak,

gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1+ 2 [ 50,—

5365 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 9 / 1.IX.41" nach Berlin mit OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
5366 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “SABAC 7 / 4.VIII.41" nach Wien mit OKW-Zensur, Karte mit Falt- und Knitterspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1+ 3 [ 30,—

5367 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “TOMASEVAC 1 / 11.XI.41" sowie Zensurstempel Nr. 3 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad,
mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

5368 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ALEKSINAC 27.IX.41" sowie Zensurstempel Nr. XIX der Zensurstelle Nisch nach Jakodina mit Ank.-Stem-
pel, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

5369 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JASATOMIC 4 / 17.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Cacak mit
Ank.-Stempel, gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

5370 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KUMANE 2 / 1.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

5371 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 5 / 3.VIII.42" sowie Zensurstempel 003 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad und ”T."-Stempel . . . P2 [ 25,—
5372 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “DRAGTINOVO 2 / 8.X.41" sowie Zensurstempel Nr. 20 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad. P2 [ 20,—
5373 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 14.VIII.41" und Zensurstempel Nr. XXVI. der Zensurstelle Nisch. . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
5374 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din (2) mit DKr. “PALANKA SMED . 3 / 16.V.42" sowie Zensurstempel 044 / Bgd. der Zen-

surstelle Belgrad nach Brünn, Karte Knitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 2 [ 50,—

5375 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (2) mit EKr. “MARTINICA 2 / 15.VII.42" nach Halle / Saale mit OKW-Zensur . . . . . . P2+ 2 [ 50,—
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5376 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “UMKA 2 / 14.VIII.42" sowie Zensurstempel 039 / Bgd. der Zensurstelle Bel-
grad, gepr. Schlenger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 25,—

5377 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “VRSAC 1 / 3.V.42" sowie Zensurstempel 032 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad
nach Beograd, Karte waager. Knitter, gepr. und Fotoattest Schlenger BPP (1984) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 25,—

5378 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (2) mit EKr. “BEOGRAD 16 / 27.VII.42" nach Berlin mit OKW-Zensur, leichte Ge-
brauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+2 [ 50,—

5379 1 Din. Ganzsachenkarte  mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “PALANKA SMED . 3 / 21.VII.42" nach Brünn mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . P2+ 3 [ 30,—
5380 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “ LJUBOVIJA 1 / 2.II.42" nach Wien mit OKW-Zensur, kleine Mängel . . . . . . . P2+ 3 [ 30,—
5381 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “STRAZA ( BANAT ) 1 / 4.II.42" nach Frankfurt / Oder mit OKW-Zensur . . . . . P2+ 3 [ 30,—
5382 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “VELIKI GAJ 10.III.42" nach Hildesheim, Karte waagr. Bugspur, gepr. Schlenger

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 3 [ 30,—

5383 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 22.X.41" nach Ingenheim a. d. Bergstraße mit OKW-Zensur, leichte
Gebrauchsspuren, gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3 [ 30,—

5384 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “PANCEVO 4 / 4.V.42" nach Karlsbad / Sudetenland mit OKW-Zensur, Karte Knitter P2+ 3 [ 30,—
5385 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Besonderheit “Aufdruck nach oben verschoben” mit DKr. “CENTA 1 / 12.II.43" sowie Zensurstempel

009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 30,—

5386 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “CUPRIJA 1 / 12.II.43" und Zensurstempel 014 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd,
leichte Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

5387 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KNJAZEVAC 2 / 24.XII.42" sowie Zensurstempel 019 / N der Zensurstelle Nisch nach Sedlare
mit Ank.-Stempel, Karte mit Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

5388 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Spendenmarke für Kindergärten und EKr. “MRCAJEVCI 1 / 27.XI.42" sowie Zensurstempel 150 / Bg
der Zensurstelle Cacak nach Kruscevac mit Ank.-Stempel, Karte mit Knitterspuren, gepr. mit Attest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

5389 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 15.IX.42" nach Offenbach mit OKW-Zensur . . . . P3+2 [ 50,—
5390 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 24.VI.42" nach Wien mit OKW-Zensur, Eckknitter,

gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 3 [ 25,—

5391P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “VEL. KIKINDA 7 / 21.VIII.42" als um 0,50 Din. überfran-
kierte Reco-Karte mit OKW-Zensur nach Luckenwalde und nachgesendet nach Trebbin / Kr. Teltow mit Ank.-Stempeln, kl. Eckbug, gepr.
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 5,7 [ 150,—

5392 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 23.10.42" nach Wien mit OKW-Zensur, leichte
Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 71 [ 50,—

5393 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 10 / 15.I.45" nach Zeitz / Sachsen mit OKW-Zensur . P3+ 71 [ 50,—
5394P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VEL KIKINDA 9.III.43" (neben dem Wertstempel) sowie Zensurstempel 016 / Bgd.

der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, dort mit Portomarke 3 Din. nachtaxiert, da die Karte ab 1.3.43 nicht mehr frankaturgültig
war, gepr. Dr. Zydek BPP und Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ Po.4 [ 400,—

5395 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SABAC 5.I.44" sowie nicht häufigem Zensurstempel 128 / S der Zensurstelle in Sabac . . . . . . . . . . P5 [ Gebot
5396 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SAKULE 1 / 31.VII.44" sowie Zensurstempel 004 / V B der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Pancevo

mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

5397 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 16 / 20.VIII.43" sowie Zensurstempel 069 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Prahovo mit
Ank.-Stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

5398 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 25.IX.44" und Propaganda-Vignette ”Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum
Sieg" (oben beschnitten und kl. Mängel) sowie Zensurstempel 067 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Dragutinovo mit Ank.-Stempel, Karte
etwas geschürft, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

5399 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KOVIN 3 / 1.XII.44" sowie Zensurstempel 011 / V B der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Bavaniste
mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

5400 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “NIS 23.XI.43" und Zensurstempel 016 / N (Ortsbustabe unterstrichen) der Zensurstelle Nisch. . . . . . P5 [ Gebot
5401P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und EKr. “KIKINDA 8 / 29.VIII.44" sowie seltenem Zensurstempel 0370 / Sekt. II.

der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Novi Knezevac mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5+ 71 [ 75,—

5402P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 5 / 22.V.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, leichte Knitterspuren, gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

5403P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (etwas über den Rand geklebt) und EKr. “BEOGRAD 1 / 21.VIII.44" sowie seltenen
Zensurstempel 0524 / Sekt. I. der Zensurstelle Belgrad nach Gov. Milanovac mit Ank.-Stempel, Karte mit Knittern, gepr. Schlenger BPP . .

P5+71 [ 75,—

5404 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. ohne Aufgabestempel aber mit Zensurstempel 0322 / Sekt. I der Zensurstelle Bel-
grad, Karte mit Faltspuren, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71 [ 30,—

5405P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din., 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 29.XI.43" als portogerechte Reco-Karte
mit R-Stempel nach Zwittau mit OKW-Zensur, Marken und Karte kl. Beanstandungen, gepr. Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

250,—

5406P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 0,50 Din., 3 Din. und 7 Din. (alle über Rand geklebt und dadurch teils Beanstandungen) und EKr.
“BEOGRAD 1 / 3.7.41" als portogerechte Luftpost-R-Karte mit R-Stempel und OKW-Zensur nach Veldes / Kärnten . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,77,79
[

200,—

5407P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Zahnfehler) und EKr. “BEOGRAD 1 / 3.IV.44" als portogerechte Luft-
post-Karte nach Wien mit OKW-Zensur, gepr. mit Fotoattest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 150,—

5408P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1,50 Din. (Knitter) und seltenem deutschen DKr. “WERSCHETZ 1 / 24.VIII.44" nach Halle /
Saale mit OKW-Zensur, die Karte ist überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 74 [ 75,—

5409P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. (Mängel) und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 29.XII.43" sowie Zensurstempel 060 / Bgd.
der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Eilbotenkarte, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,78 [ 100,—

5410P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 2 / 4.II.44" sowie Zensurstempel 063 / Bgd. der Zen-
surstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,78 [ 150,—

5411P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din (2) mit EKr. “VALJEVO 3 / 17.V.44" sowie Zensurstempel 069 / Bgd der Zensurstelle
Belgrad als portogerechte Reco-Karte mit R-Stempel nach Beograd, Karte senkr. gefaltet (auch durch eine Marke gehend) . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 100,—

5412P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. ( (2) - ein Wert Zahnfehler) mit DKr. “KRUSCEVAC 2 / 1.I.44" sowie Zensurstempel 068
/ Bgd. als portogerechte Reco-Karte mit Blanco- R -Stempel nach Beograd mit Ank.-Stempel, Karte mit leichten Knitterspuren . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

5413P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. ((2) teils über den Rand geklebt und etwas gestaucht) mit EKr. “BEOGRAD 1 / 9.II.44"
sowie Zensurstempel 084 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte mit R-Stempel nach Mitvovica Podrinska mit
Ank.-Stempel, Karte mit leichten Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

5414P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. (waagr. Paar) mit EKr. “RACA KRAGUJEV 1 / 17.XI.43" sowie Zensurstempel 089 / Bgd.
der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Eilboten-Karte nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

5415P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 4 Din (über Rand geklebt und Mängel) und 7 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 2.VI.44" als um 0,50
Din. überfranktierte Luftpost-Reco-Karte mit R-Stempel nach Wien mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte mit Knittern, gepr. Dr. Zydek
BPP und Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 78,79 [ 150,—

5416P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 7 Din. und DKr. “JASENOVO 1 / 23.VI.44" sowie Zensurstempel 090 / Bgd der Zensurstelle
Belgrad als Reco-Karte (0,50 Din. überfrankiert) nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 79 [ 150,—

5417P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 7 Din und EKr. “BEOGRAD 1 / 25.III.44" als um 0,50 Din überfrankierte Reco-Karte mit
R-Stempel und OKW-Zensur nach Blanz / Böhmen u. Mähren mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+79 [ 150,—

5418P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “NOVI BECEJ 4 / 8.VI.44" sowie Zensurstempel 004 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach To-
mesevac und nachgesendet nach Basayid, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, Karte Knitterspuren, gepr. mit Fotoattest Novakovic . . .

P5+ Po. 2 [ 300,—
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5330P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 2 / 14.III.42" sowie Zensurstempel 005 / Bgd. der Zensur-
stelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Vrnjci mit Ank.-Stempel, Karte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 150,—

5331 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur; 1
Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 50,—

5332 2 und 7 Din. auf portorichtigem R-Brief von Raca Kragujev nach Sopot mit belgrader Zensurverschluß in guter Bedarfserhaltung; . . . . . . . 5,79 [ 50,—
5333 2 Din Aufdruck-Freimarke im waagerechten 3er-Streifen (1 Wert mit Mängeln) und 1 Din grün auf Vordruck-Formular (gefaltet) aus BEOGRAD

11.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3),3 [ 25,—

5334 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45gef # 45,—
5335P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis

auf 4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/70LF  ** 150,—

5336P Flugmarke 4 auf 4 Din ultramarin Viererblock postfrisch, Fotoattest Brunel: “Der Aufdruck ist stark nach rechts und oben verschoben. Derart
markante Aufdruckverschiebungen sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(4)  ** 200,—

5337P 0,50 Din. Kloster Lazarica als sehr seltene Gebührenerhebung auf Passierbescheinigung vom 25.II.1942 in sehr guter Erhaltung; Marke amt-
lich mit Lochung entwertet; eindrucksvolles Dokument; gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 150,—

5338 0,50 Din. Kloster Lazarica, als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte von Belgrad 24.VIII.43 nach Berlin-Lichterfelde,
OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext, kleiner Eckbug rechts oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71/P5 [ 20,—

5339 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über den Rand geklebt - daher etwas gestaucht) mit seltenem deutschen DKr.
“BETSCHKEREK 1 / 22.VII.44" sowie Zensurstempel 001 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Jankov Most mit Ank.-Stempel von
Klek, gepr. Krischke BPP und gepr. mit Attest Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71 [ 50,—

5340P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 3.VII.41" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, Karte starke Knitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

5341P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Schürfung) mit EKr. “BEOGRAD 23 / 18.V.44" als portogerechte Luft-
post-Karte nach Letowitz in Böhmen und Mähren mit OKW-Zensur, Karte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

5342P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über Rand geklebt) und 4 Din. und EKr. “PETROVGRAD 1 / 18.VII.44" als portoge-
rechte Luftpost-Karte mit OKW-Zensur in ein Lager in der  Westmark, Marken u. Karte Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 100,—

5343P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. ( etwas über den Rand geklebt - daher kl. Beanstandungen) mit EKr.
“PETROVGRAD 1 / 2.XII.43" sowie Zensurstempel 011 / VB der Zensurstelle Grossbetschkerek als portogerechte Reco-Karte mit R-Stempel
von Grossbetschkerek nach Pancevo, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,78 [ 150,—

5344P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. (2) und EKr. “BEOGRAD 23 / 7.IV.44" sowie Zensurstempel 065 Bgd. aks portogerechte
Reco-Karte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

5345P 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Kley-
mann BPP (2011): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 500.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 200,—

5346 Kriegsinvalidenblockpaar mit Falzspuren bzw. Gummimängeln, MI. 360,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/4  * 100,—
5347P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit DKr. “BOR 1 / 9.VII.44" sowie Zensur-

stempel 085 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5+ Po.16 [ 75,—

5348P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit nicht lesbarem Aufgabestempel vom
23.VIII.44 sowie seltenem Zensurstempel 0302 / Sekt. 1 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 100,—

5349 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VRNJCI 2 / 25.V.41" als Vorläuferkarte nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5350 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 31.V.41" als Vorläuferkarte nach Stava-Pazova mit Ank.-Stempel, auf der Karte sind alle kyrilli-

schen Texte gestrichen, beide Orte gehörten ab 1.9.41 zu Kroatien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

5351 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ARANDJELOVAC 2 / 11.7.41" und Zensurstempel der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte, gepr. Brunel
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5352 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “BELA CRKVA 5 / 5.9.41" und Zensurstempel Nr. 3 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte
nach Beograd, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5353 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “LAPOVO 2 / 30.6.41" und Zensurstempel Nr. 115 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Beo-
grad, gepr. Schlenger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5354 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PADINA 2 / 17.6.41" und Zensurstempel Nr. 11 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte nach
Petrovgrad mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5355 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 10 / 22. VII. 41" und Zensurstempel Nr. 18 der Zensurstelle Beograd als Mitläuferkarte mit ”T"
-Stempel, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

5356 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CACAK 2 / 9.VI.41" und Zensurstempel Nr. 36 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Kragvjevac,
Karte mit kl. Knittern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 50,—

5357 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “MIONICA 2 / 18.VI.41" und Zensurstempel Nr. 92 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Cajetina
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

5358 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “TRSTENIK 2.6.41" und Zensurstempel Nr. 29 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte, senkr. Faltspur,
gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

5359P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KORMAN 1 / 9.VII.41" sowie mit handschriftlicher Ersatz-Zensur-Maßnahme mit der Nr. 71 der Zensurstelle
Belgrad nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 75,—

5360 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KRAGUJEVAC 1 / 9.VIII.42" sowie Zensurstempel Nr. 4 der Zensurstelle Belgrad . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 25,—
5361 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PARACIN 13.XI.41" sowie Zensurstempel Nr. XXV. der Zensurstelle Nisch nach Cuprija mit Ank.-Stempel P1 [ 25,—
5362 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PENCEVO 4 / 22.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek. . . . . . . . . . . . P1 [ 25,—
5363 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PETROVGRAD 1 / 20.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 19 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Ortskarte . P1 [ 25,—
5364 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “UZICE 2 / 14.6.42" sowie Zensurstempel 148 / Bg der Zensurstelle Cacak,

gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1+ 2 [ 50,—

5365 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 9 / 1.IX.41" nach Berlin mit OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
5366 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “SABAC 7 / 4.VIII.41" nach Wien mit OKW-Zensur, Karte mit Falt- und Knitterspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1+ 3 [ 30,—

5367 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “TOMASEVAC 1 / 11.XI.41" sowie Zensurstempel Nr. 3 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad,
mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

5368 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ALEKSINAC 27.IX.41" sowie Zensurstempel Nr. XIX der Zensurstelle Nisch nach Jakodina mit Ank.-Stem-
pel, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

5369 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JASATOMIC 4 / 17.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Cacak mit
Ank.-Stempel, gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

5370 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KUMANE 2 / 1.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

5371 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 5 / 3.VIII.42" sowie Zensurstempel 003 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad und ”T."-Stempel . . . P2 [ 25,—
5372 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “DRAGTINOVO 2 / 8.X.41" sowie Zensurstempel Nr. 20 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad. P2 [ 20,—
5373 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 14.VIII.41" und Zensurstempel Nr. XXVI. der Zensurstelle Nisch. . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
5374 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din (2) mit DKr. “PALANKA SMED . 3 / 16.V.42" sowie Zensurstempel 044 / Bgd. der Zen-

surstelle Belgrad nach Brünn, Karte Knitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 2 [ 50,—

5375 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (2) mit EKr. “MARTINICA 2 / 15.VII.42" nach Halle / Saale mit OKW-Zensur . . . . . . P2+ 2 [ 50,—
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5376 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “UMKA 2 / 14.VIII.42" sowie Zensurstempel 039 / Bgd. der Zensurstelle Bel-
grad, gepr. Schlenger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 25,—

5377 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “VRSAC 1 / 3.V.42" sowie Zensurstempel 032 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad
nach Beograd, Karte waager. Knitter, gepr. und Fotoattest Schlenger BPP (1984) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 25,—

5378 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (2) mit EKr. “BEOGRAD 16 / 27.VII.42" nach Berlin mit OKW-Zensur, leichte Ge-
brauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+2 [ 50,—

5379 1 Din. Ganzsachenkarte  mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “PALANKA SMED . 3 / 21.VII.42" nach Brünn mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . P2+ 3 [ 30,—
5380 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “ LJUBOVIJA 1 / 2.II.42" nach Wien mit OKW-Zensur, kleine Mängel . . . . . . . P2+ 3 [ 30,—
5381 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “STRAZA ( BANAT ) 1 / 4.II.42" nach Frankfurt / Oder mit OKW-Zensur . . . . . P2+ 3 [ 30,—
5382 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “VELIKI GAJ 10.III.42" nach Hildesheim, Karte waagr. Bugspur, gepr. Schlenger

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 3 [ 30,—

5383 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 22.X.41" nach Ingenheim a. d. Bergstraße mit OKW-Zensur, leichte
Gebrauchsspuren, gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3 [ 30,—

5384 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “PANCEVO 4 / 4.V.42" nach Karlsbad / Sudetenland mit OKW-Zensur, Karte Knitter P2+ 3 [ 30,—
5385 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Besonderheit “Aufdruck nach oben verschoben” mit DKr. “CENTA 1 / 12.II.43" sowie Zensurstempel

009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 30,—

5386 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “CUPRIJA 1 / 12.II.43" und Zensurstempel 014 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd,
leichte Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

5387 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KNJAZEVAC 2 / 24.XII.42" sowie Zensurstempel 019 / N der Zensurstelle Nisch nach Sedlare
mit Ank.-Stempel, Karte mit Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

5388 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Spendenmarke für Kindergärten und EKr. “MRCAJEVCI 1 / 27.XI.42" sowie Zensurstempel 150 / Bg
der Zensurstelle Cacak nach Kruscevac mit Ank.-Stempel, Karte mit Knitterspuren, gepr. mit Attest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

5389 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 15.IX.42" nach Offenbach mit OKW-Zensur . . . . P3+2 [ 50,—
5390 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 24.VI.42" nach Wien mit OKW-Zensur, Eckknitter,

gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 3 [ 25,—

5391P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “VEL. KIKINDA 7 / 21.VIII.42" als um 0,50 Din. überfran-
kierte Reco-Karte mit OKW-Zensur nach Luckenwalde und nachgesendet nach Trebbin / Kr. Teltow mit Ank.-Stempeln, kl. Eckbug, gepr.
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 5,7 [ 150,—

5392 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 23.10.42" nach Wien mit OKW-Zensur, leichte
Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 71 [ 50,—

5393 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 10 / 15.I.45" nach Zeitz / Sachsen mit OKW-Zensur . P3+ 71 [ 50,—
5394P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VEL KIKINDA 9.III.43" (neben dem Wertstempel) sowie Zensurstempel 016 / Bgd.

der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, dort mit Portomarke 3 Din. nachtaxiert, da die Karte ab 1.3.43 nicht mehr frankaturgültig
war, gepr. Dr. Zydek BPP und Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ Po.4 [ 400,—

5395 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SABAC 5.I.44" sowie nicht häufigem Zensurstempel 128 / S der Zensurstelle in Sabac . . . . . . . . . . P5 [ Gebot
5396 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SAKULE 1 / 31.VII.44" sowie Zensurstempel 004 / V B der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Pancevo

mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

5397 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 16 / 20.VIII.43" sowie Zensurstempel 069 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Prahovo mit
Ank.-Stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

5398 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 25.IX.44" und Propaganda-Vignette ”Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum
Sieg" (oben beschnitten und kl. Mängel) sowie Zensurstempel 067 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Dragutinovo mit Ank.-Stempel, Karte
etwas geschürft, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

5399 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KOVIN 3 / 1.XII.44" sowie Zensurstempel 011 / V B der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Bavaniste
mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

5400 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “NIS 23.XI.43" und Zensurstempel 016 / N (Ortsbustabe unterstrichen) der Zensurstelle Nisch. . . . . . P5 [ Gebot
5401P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und EKr. “KIKINDA 8 / 29.VIII.44" sowie seltenem Zensurstempel 0370 / Sekt. II.

der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Novi Knezevac mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5+ 71 [ 75,—

5402P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 5 / 22.V.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, leichte Knitterspuren, gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

5403P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (etwas über den Rand geklebt) und EKr. “BEOGRAD 1 / 21.VIII.44" sowie seltenen
Zensurstempel 0524 / Sekt. I. der Zensurstelle Belgrad nach Gov. Milanovac mit Ank.-Stempel, Karte mit Knittern, gepr. Schlenger BPP . .

P5+71 [ 75,—

5404 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. ohne Aufgabestempel aber mit Zensurstempel 0322 / Sekt. I der Zensurstelle Bel-
grad, Karte mit Faltspuren, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71 [ 30,—

5405P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din., 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 29.XI.43" als portogerechte Reco-Karte
mit R-Stempel nach Zwittau mit OKW-Zensur, Marken und Karte kl. Beanstandungen, gepr. Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

250,—

5406P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 0,50 Din., 3 Din. und 7 Din. (alle über Rand geklebt und dadurch teils Beanstandungen) und EKr.
“BEOGRAD 1 / 3.7.41" als portogerechte Luftpost-R-Karte mit R-Stempel und OKW-Zensur nach Veldes / Kärnten . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,77,79
[

200,—

5407P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Zahnfehler) und EKr. “BEOGRAD 1 / 3.IV.44" als portogerechte Luft-
post-Karte nach Wien mit OKW-Zensur, gepr. mit Fotoattest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 150,—

5408P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1,50 Din. (Knitter) und seltenem deutschen DKr. “WERSCHETZ 1 / 24.VIII.44" nach Halle /
Saale mit OKW-Zensur, die Karte ist überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 74 [ 75,—

5409P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. (Mängel) und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 29.XII.43" sowie Zensurstempel 060 / Bgd.
der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Eilbotenkarte, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,78 [ 100,—

5410P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 2 / 4.II.44" sowie Zensurstempel 063 / Bgd. der Zen-
surstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,78 [ 150,—

5411P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din (2) mit EKr. “VALJEVO 3 / 17.V.44" sowie Zensurstempel 069 / Bgd der Zensurstelle
Belgrad als portogerechte Reco-Karte mit R-Stempel nach Beograd, Karte senkr. gefaltet (auch durch eine Marke gehend) . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 100,—

5412P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. ( (2) - ein Wert Zahnfehler) mit DKr. “KRUSCEVAC 2 / 1.I.44" sowie Zensurstempel 068
/ Bgd. als portogerechte Reco-Karte mit Blanco- R -Stempel nach Beograd mit Ank.-Stempel, Karte mit leichten Knitterspuren . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

5413P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. ((2) teils über den Rand geklebt und etwas gestaucht) mit EKr. “BEOGRAD 1 / 9.II.44"
sowie Zensurstempel 084 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte mit R-Stempel nach Mitvovica Podrinska mit
Ank.-Stempel, Karte mit leichten Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

5414P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. (waagr. Paar) mit EKr. “RACA KRAGUJEV 1 / 17.XI.43" sowie Zensurstempel 089 / Bgd.
der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Eilboten-Karte nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

5415P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 4 Din (über Rand geklebt und Mängel) und 7 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 2.VI.44" als um 0,50
Din. überfranktierte Luftpost-Reco-Karte mit R-Stempel nach Wien mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte mit Knittern, gepr. Dr. Zydek
BPP und Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 78,79 [ 150,—

5416P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 7 Din. und DKr. “JASENOVO 1 / 23.VI.44" sowie Zensurstempel 090 / Bgd der Zensurstelle
Belgrad als Reco-Karte (0,50 Din. überfrankiert) nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 79 [ 150,—

5417P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 7 Din und EKr. “BEOGRAD 1 / 25.III.44" als um 0,50 Din überfrankierte Reco-Karte mit
R-Stempel und OKW-Zensur nach Blanz / Böhmen u. Mähren mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+79 [ 150,—

5418P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “NOVI BECEJ 4 / 8.VI.44" sowie Zensurstempel 004 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach To-
mesevac und nachgesendet nach Basayid, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, Karte Knitterspuren, gepr. mit Fotoattest Novakovic . . .

P5+ Po. 2 [ 300,—
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5419P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit EKr. “BEOGRAD 31.VII.44" sowie Zen-
surstempel 069 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Brossbetschkerek mit Ank.-Stempel, Karte etwas tintenfleckig und leichte Knitterspuren

P5+ Po.16 [ 100,—

5420P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit deutschem DKr. “BETSCHKEREK 1 /
22.VII.44" sowie Zensurstempel 011 / V. B. der Zensurstelle  Grossbetschkerek als Ortskarte, gepr. Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 100,—

Alexanderstadt
5421P 1,50 Rbl. a. 10 K. Handstempel-Aufdruck Type III, ungebr., tadellos, sign. u. Fotoattest Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4III  * 240,—
5422FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug, welcher

bei dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen Seltenheiten
der Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III # 600,—

5423 5 Kop. mit Aufdruck “16.8. 41 / Hakenkreuz / Alex / 1,50 Rbl.” in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Keiler, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III  ** 25,—
5424FP 1.50 Rbl auf 20 Kop. in Type II tadellos * Attest Krischke BPP “einwandfrei” Mi. 1700,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 300,—
5425P 1,50 Rbl auf 30 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 90,—
5426FP 3 Rbl. auf 20 Kop. grün tadellos postfrisch, Fotoattest Zirath BPP: “Die Marke hat einen echten Aufdruck, ist postfrisch und

einwandfrei.” Mi. 15.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  ** 4500,—

5427FP 3 Rbl. auf 20 K., Aufdruck Type III, gestempelt, ausgabetypische Zähnung, gepr. Zirath, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9III # 600,—
5428FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. blau, Wz. Mäandermuster, postfrisch, leichte Stockfleckchen (wie im Michel bewertet!!!), gepr. Pickenpack,

Keiler, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12YIII  ** 650,—

Sarny
5429FP 3 Krb. schwarz auf hellgrau, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, im oberen Bereich Druckstellen durch eine Büro-

klammer - rückseitig daher rührend braune Fleckchen, ansonsten tadellos in der üblichen Zähnung für diese Ausgabe, Fotobe-
fund Zirath BPP (2012), Mi. 2.400.- - sehr seltenes Stück! Die bildseitig nicht wahrnehmbaren leichten Mängel sollten tolerierbar
sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  (*) 450,—

5430FP 3 Krb. in Type II tadellos gestempelt, FA Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 1000,—
5431 50 K gezähnt tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  (*) 45,—
5432P 50 Kop blau mit waager. rotem Aufdruck “GK-Ssarny”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . 4A ] 70,—
5433P 1,50 Kop. mit waager. rotem Aufdruck “GK-Ssarny”, gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B ] 75,—
5434P 1,50 Kop., geschnitten, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellos, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5axB  (*) 60,—
5435P 1,50 Kub. gezähnt, auf Briefstück, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bA ] 30,—

Wosnessensk
5436P 60 Kop. vom Oberrand, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 70,—
5437P 60 Kop u. 1,20 Krb mit zentrischen Stempeln, tadellos, gepr. u. Fotoattest Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 230,—
5438P 1.20 Krb. tadellos #, gepr. Keiler, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 95,—

Nordukraine
5439P 6 + 9 Pfg. - 60 + 90 Pfg. Luboml kpl. gest., 6 u. 12 Pfg. Briefstücke, 24 Pfg. vom linken Bogenrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 800.- . . 8/11 #/] 350,—
5440P 6+9 - 24+36 Pf. Wladimir-Wolynsk tadellos # gepr. Krischke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 ] 190,—
5441P 6+9 bis 60+90 Pf. Wladimir-Wolynsk tadellos postfrisch (ohne Gummi, wie verausgabt), Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/15  (*) 400,—
5442FP 1944, Gorochow 6+9 Pfg violett/schwarz, nicht zur Ausgabe gelangte Ausführung zur späteren 2.Ausgabe auf ungezähntem

LEINENPAPIER und mit abweichender Inschrift “Gebietskommissar” und zusätzlicher Abkürzung “(Ukr)”, links unteres
Eckrandstück mit Druckfehler “fehlendes t in Deutsche und Gebietskommissar”. Wie hergestellt ungebraucht ohne Gummierung.
Die Auflage beträgt nur 1 Bogen = 15 Stück, somit größte Rarität dieses Sammelgebietes. Signiert Keiler sowie ausführliches
Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(17)  (*) 1200,—

5443FP 1944, Gorochow 24+30 Pfg blau/schwarz, nicht zur Ausgabe gelangte Ausführung zur späteren 2.Ausgabe auf ungezähntem
LEINENPAPIER und mit abweichender Inschrift “Gebietskommissar”, falscher Zuschlagswertangabe “30" statt ”39" und zusätzli-
cher Abkürzung “(Ukr)”, links unteres Eckrandstück mit Druckfehler “fehlendes t in Deutsche und Gebietskommissar”. Wie
hergestellt ungebraucht ohne Gummierung. Die Auflage beträgt nur 1 Bogen = 15 Stück, somit größte Rarität dieses Sammelge-
bietes. Doppelt signiert Keiler sowie ausführliches Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(19)  (*) 1200,—

5444P 6+9 Pf. bis 60+90 Pf. Luboml (21yI, 22xI, 23xI und 24xI) je mit Abart “kleines s”, 4 # Luxusstücke vom linken unteren Eckrand,
Attest Zirath BPP (2011) “sind echt ... Die Auflage dieser Abart beträgt nur 80 Stück ... einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . .

21/24I # 700,—

5445P 12+18 bis 60+90 Pf. Luboml # gepr. Zirath, Type x, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24 # 190,—
5446FP 6+9 Pfg. Wladimir-Wolynsk ungezähnter Probedruck “nur Rahmen und Hakenkreuz” in blau, tadellos postfrisch ohne Gummi -

wie verausgabt. Nur 30 Stück bekannt! Die Marke ist auf normalem, mattem x-Papier gedruckt, während die bisher bekannten
Stücke auf glänzendem y-Papier gedruckt sind. Attestkopie Krischke und Fotoattest Zirath, Mi. 3000,— (Katalogpreis ohne
irgendein Angebot zustande gekommen.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1500,—

5447FP 6 + 9 Pfg auf Kunstdruckpapier, geschnitten in der Fehlfarbe blau STATT violett, wie verausgabt ohne Gummierung, Probedruck
mit einer vermutlichen Auflage von NUR 30 Stück!!! Fotoattest Zirath BPP (2011): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Es handelt sich
hier um einen Probedruck. Die Auflage beträgt vermutlich nur 30 Stück. Rückseitiges Signum ”Bartels".", Mi. 4.500.- TOP-Stück!

25yF  (*) 2000,—

Zante
5448FP 10 C. mit rechts gezähntem Leerfeld und rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhaltung

ist einwandfrei!” - sehr seltenes Stück, bisher im Michel mit -.- bewertet! (die wesentlich häufigere I/I wertet mit Leerfeld schon
1500,- EUR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIL  ** 1500,—

5449 25 C. und 50 C. mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Drossos bzw. Krischke, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 70,—
5450 25 C. - 50 C. jeweils mit rotem bzw. schwarzem Aufdruck, total 6 Werte, tadellos postfrisch, gepr. PD (Drossos) und Fotoattest Brunel VPP

(2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 I + II  ** 300,—

5451P 50 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck ** Viererblock, Attest Ludin BPP “alle tadelfrei erhalten” Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 550,—
5452FP 50 C. dunkelbraun mit kopfstehendem rotem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ludin BPP und Fotoattest Ludin BPP: “... ist

echt. Der Wert zeigt keinerlei erkennbare Mängel, die Gummierung ist vollständig und postfrisch.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . .
3IIK  ** 380,—

5453FP 50 C. dunkelbraun mit kopfstehendem schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ludin BPP und Fotoattest Ludin BPP: “... ist echt.
Der Wert lässt keinerlei Mängel erkennen, seine Gummierung ist vollständig und postfrisch.” Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IK  ** 320,—

5454P 15 Cent mit Aufdruckfehler “Besetzuag”, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 25,—
5455P 20 C karmin, Aufdruck kopfstehend, tadellos ** gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K  ** 75,—
5456P 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 170,—
5457 1,75 Lire, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
5458P 2 L. dunkelkarmin, postfr., tadellos gepr. Krischke BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 60,—
5459FP 3.70 L., tadellos postfrisch,  gepr. Ludin, Auflage NUR 800 Stück!, Mi. 2.600.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 1000,—
5460P 5 L. karmin, postfr., tadellos, gepr. Krischke BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 60,—
5461FP 10 L violett in Type II **, gepr. Ludin BPP, der Eckzahn ist minimal hell (muss man suchen), Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II  ** 500,—
5462 50 C. hellviolett mit allen 4 Propaganda-Nebenfeldern , postfr., tadellos, gepr. Krischke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  ** 100,—
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5419P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit EKr. “BEOGRAD 31.VII.44" sowie Zen-
surstempel 069 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Brossbetschkerek mit Ank.-Stempel, Karte etwas tintenfleckig und leichte Knitterspuren

P5+ Po.16 [ 100,—

5420P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit deutschem DKr. “BETSCHKEREK 1 /
22.VII.44" sowie Zensurstempel 011 / V. B. der Zensurstelle  Grossbetschkerek als Ortskarte, gepr. Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 100,—

Alexanderstadt
5421P 1,50 Rbl. a. 10 K. Handstempel-Aufdruck Type III, ungebr., tadellos, sign. u. Fotoattest Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4III  * 240,—
5422FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug, welcher

bei dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen Seltenheiten
der Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III # 600,—

5423 5 Kop. mit Aufdruck “16.8. 41 / Hakenkreuz / Alex / 1,50 Rbl.” in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Keiler, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III  ** 25,—
5424FP 1.50 Rbl auf 20 Kop. in Type II tadellos * Attest Krischke BPP “einwandfrei” Mi. 1700,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 300,—
5425P 1,50 Rbl auf 30 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 90,—
5426FP 3 Rbl. auf 20 Kop. grün tadellos postfrisch, Fotoattest Zirath BPP: “Die Marke hat einen echten Aufdruck, ist postfrisch und

einwandfrei.” Mi. 15.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  ** 4500,—

5427FP 3 Rbl. auf 20 K., Aufdruck Type III, gestempelt, ausgabetypische Zähnung, gepr. Zirath, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9III # 600,—
5428FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. blau, Wz. Mäandermuster, postfrisch, leichte Stockfleckchen (wie im Michel bewertet!!!), gepr. Pickenpack,

Keiler, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12YIII  ** 650,—

Sarny
5429FP 3 Krb. schwarz auf hellgrau, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, im oberen Bereich Druckstellen durch eine Büro-

klammer - rückseitig daher rührend braune Fleckchen, ansonsten tadellos in der üblichen Zähnung für diese Ausgabe, Fotobe-
fund Zirath BPP (2012), Mi. 2.400.- - sehr seltenes Stück! Die bildseitig nicht wahrnehmbaren leichten Mängel sollten tolerierbar
sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  (*) 450,—

5430FP 3 Krb. in Type II tadellos gestempelt, FA Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 1000,—
5431 50 K gezähnt tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  (*) 45,—
5432P 50 Kop blau mit waager. rotem Aufdruck “GK-Ssarny”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . 4A ] 70,—
5433P 1,50 Kop. mit waager. rotem Aufdruck “GK-Ssarny”, gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B ] 75,—
5434P 1,50 Kop., geschnitten, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellos, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5axB  (*) 60,—
5435P 1,50 Kub. gezähnt, auf Briefstück, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bA ] 30,—

Wosnessensk
5436P 60 Kop. vom Oberrand, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 70,—
5437P 60 Kop u. 1,20 Krb mit zentrischen Stempeln, tadellos, gepr. u. Fotoattest Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 230,—
5438P 1.20 Krb. tadellos #, gepr. Keiler, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 95,—

Nordukraine
5439P 6 + 9 Pfg. - 60 + 90 Pfg. Luboml kpl. gest., 6 u. 12 Pfg. Briefstücke, 24 Pfg. vom linken Bogenrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 800.- . . 8/11 #/] 350,—
5440P 6+9 - 24+36 Pf. Wladimir-Wolynsk tadellos # gepr. Krischke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 ] 190,—
5441P 6+9 bis 60+90 Pf. Wladimir-Wolynsk tadellos postfrisch (ohne Gummi, wie verausgabt), Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/15  (*) 400,—
5442FP 1944, Gorochow 6+9 Pfg violett/schwarz, nicht zur Ausgabe gelangte Ausführung zur späteren 2.Ausgabe auf ungezähntem

LEINENPAPIER und mit abweichender Inschrift “Gebietskommissar” und zusätzlicher Abkürzung “(Ukr)”, links unteres
Eckrandstück mit Druckfehler “fehlendes t in Deutsche und Gebietskommissar”. Wie hergestellt ungebraucht ohne Gummierung.
Die Auflage beträgt nur 1 Bogen = 15 Stück, somit größte Rarität dieses Sammelgebietes. Signiert Keiler sowie ausführliches
Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(17)  (*) 1200,—

5443FP 1944, Gorochow 24+30 Pfg blau/schwarz, nicht zur Ausgabe gelangte Ausführung zur späteren 2.Ausgabe auf ungezähntem
LEINENPAPIER und mit abweichender Inschrift “Gebietskommissar”, falscher Zuschlagswertangabe “30" statt ”39" und zusätzli-
cher Abkürzung “(Ukr)”, links unteres Eckrandstück mit Druckfehler “fehlendes t in Deutsche und Gebietskommissar”. Wie
hergestellt ungebraucht ohne Gummierung. Die Auflage beträgt nur 1 Bogen = 15 Stück, somit größte Rarität dieses Sammelge-
bietes. Doppelt signiert Keiler sowie ausführliches Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(19)  (*) 1200,—

5444P 6+9 Pf. bis 60+90 Pf. Luboml (21yI, 22xI, 23xI und 24xI) je mit Abart “kleines s”, 4 # Luxusstücke vom linken unteren Eckrand,
Attest Zirath BPP (2011) “sind echt ... Die Auflage dieser Abart beträgt nur 80 Stück ... einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . .

21/24I # 700,—

5445P 12+18 bis 60+90 Pf. Luboml # gepr. Zirath, Type x, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24 # 190,—
5446FP 6+9 Pfg. Wladimir-Wolynsk ungezähnter Probedruck “nur Rahmen und Hakenkreuz” in blau, tadellos postfrisch ohne Gummi -

wie verausgabt. Nur 30 Stück bekannt! Die Marke ist auf normalem, mattem x-Papier gedruckt, während die bisher bekannten
Stücke auf glänzendem y-Papier gedruckt sind. Attestkopie Krischke und Fotoattest Zirath, Mi. 3000,— (Katalogpreis ohne
irgendein Angebot zustande gekommen.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1500,—

5447FP 6 + 9 Pfg auf Kunstdruckpapier, geschnitten in der Fehlfarbe blau STATT violett, wie verausgabt ohne Gummierung, Probedruck
mit einer vermutlichen Auflage von NUR 30 Stück!!! Fotoattest Zirath BPP (2011): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Es handelt sich
hier um einen Probedruck. Die Auflage beträgt vermutlich nur 30 Stück. Rückseitiges Signum ”Bartels".", Mi. 4.500.- TOP-Stück!

25yF  (*) 2000,—

Zante
5448FP 10 C. mit rechts gezähntem Leerfeld und rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhaltung

ist einwandfrei!” - sehr seltenes Stück, bisher im Michel mit -.- bewertet! (die wesentlich häufigere I/I wertet mit Leerfeld schon
1500,- EUR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIL  ** 1500,—

5449 25 C. und 50 C. mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Drossos bzw. Krischke, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 70,—
5450 25 C. - 50 C. jeweils mit rotem bzw. schwarzem Aufdruck, total 6 Werte, tadellos postfrisch, gepr. PD (Drossos) und Fotoattest Brunel VPP

(2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 I + II  ** 300,—

5451P 50 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck ** Viererblock, Attest Ludin BPP “alle tadelfrei erhalten” Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 550,—
5452FP 50 C. dunkelbraun mit kopfstehendem rotem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ludin BPP und Fotoattest Ludin BPP: “... ist

echt. Der Wert zeigt keinerlei erkennbare Mängel, die Gummierung ist vollständig und postfrisch.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . .
3IIK  ** 380,—

5453FP 50 C. dunkelbraun mit kopfstehendem schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ludin BPP und Fotoattest Ludin BPP: “... ist echt.
Der Wert lässt keinerlei Mängel erkennen, seine Gummierung ist vollständig und postfrisch.” Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IK  ** 320,—

5454P 15 Cent mit Aufdruckfehler “Besetzuag”, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 25,—
5455P 20 C karmin, Aufdruck kopfstehend, tadellos ** gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K  ** 75,—
5456P 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 170,—
5457 1,75 Lire, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
5458P 2 L. dunkelkarmin, postfr., tadellos gepr. Krischke BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 60,—
5459FP 3.70 L., tadellos postfrisch,  gepr. Ludin, Auflage NUR 800 Stück!, Mi. 2.600.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 1000,—
5460P 5 L. karmin, postfr., tadellos, gepr. Krischke BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 60,—
5461FP 10 L violett in Type II **, gepr. Ludin BPP, der Eckzahn ist minimal hell (muss man suchen), Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II  ** 500,—
5462 50 C. hellviolett mit allen 4 Propaganda-Nebenfeldern , postfr., tadellos, gepr. Krischke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  ** 100,—
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Zara

24

Abbildungen

5415 150,— 5416 150,— 5417 150,— 5418 300,—

5419 100,— 5420 100,— 5499 160,—

5500 180,— 5501 120,— 5502 120,—

5487 100,— 5489 100,— 5505 150,—

5488 100,— 5528 100,— 5529 100,— 5531 80,—

5512 360,—

5535 500,—

5538 180,—
5549 150,—
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5463 50 Cent mit Propagandanebenfeld II, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  ** 25,—
5464P 50 C. violett, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIK  ** 350,—
5465P 1,25 u. 2,50 L. Eilmarken, postfr., tadellos, u.a. gepr. Krischke BPP, Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22  ** 110,—
5466 25 Cent Freimarke mit Aufdruck in Type IV, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IV  ** 25,—
5467 50 Cent Freimarke mit Aufdruck in Type IV, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IV  ** 25,—
5468 80 Cent Freimarke, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 25,—
5469 1 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 100.-  ex Slg. Bender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 25,—
5470 2 Lire Freimarke, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 25,—
5471FP 5 L grün Flugpost in Aufdruck-Type II zusammen mit MiNr 27 tadellos auf Briefstück, sign. Ludin BPP, Fotoattest Ludin BPP sowie

Fotoattest Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke. Der Stempel ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO - 23.1043 XXI 10
ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. gehört zu den größten Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im 2.
Weltkrieg.” Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ] 4000,—

5472 2 Lire Flugpost, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 20,—
5473P 50 C. - 1,25 C. Freimarken, einheitlich in Type IV (Mi. + 400 %), postfrisch, tadellos, u.a. gepr. Krischke BPP, Mi. 750,-, Auflage der 34 nur 61

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/34IV  ** 250,—

5474 25 C. grün mit allen 4 Propaganda-Nebenfeldern, postfr., Stahlhelm Anhaftstelle, sonst tadellos, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 50,—
5475 30 C. dunkelbraun mit allen 4 Propaganda-Nebenfeldern, postfr., tadellos, gepr. u.a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36I/IV  ** 60,—
5476P 1,25 u. 2,50 L. Eilmarken postfr., tadellos, u.a. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 130,—

5477 5 Cent Porto, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 20,—
5478FP 5 C bis 5 L ** mit der seltenen 10X (diese ist wesentlich seltener als die 10Y), Attest Krischke BPP “einwandfrei”, der billige Wert zu

30 C. ist nur gepr. Ludin. Mi. 5500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11  ** 2000,—

5479 10 Cent Porto, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 20,—
5480FP 25 C. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Auflage nur 40 Stück (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- 4III  ** 900,—
5481 30 Cent Porto, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 20,—
5482 40 Cent Porto, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 20,—
5483 50 Cent Porto, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 20,—
5484P 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 450,—
5485FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne

erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III  ** 900,—

5486FP 5 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, selten, Auflage nur 40 Stück! (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi.
4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11III  ** 1000,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
5487P 1917, “GARNISONPOST KOWNO 25.8.17", Ra2 klar auf Dienstbrief mit Absenderstempel ”Artillerieoffizier vom Platz....." und rückseitigem

Briefstempel “...Festung Kowno”, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5488P “Deutsche Friedensdelegation 6.6.19", klar auf bedarfsgebrauchte Ansichtskarte mit Datierung Versailles und interessantem Text ”...zu der
man mich auf der Rückkehr von Berlin plötzlich in Köln abkommandiert hat..." und Leitvermerk “Gebührenfrei durch Friedensdelagation” nach
Trier mit amerik. Zensur-Stempel “U.S. No. 372" der Rheinlandbesetzung, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5489P 1919, Einschreibe-Brief von der Friedensdelegation in Versailles mit Stempel “BERLIN W8 KURIERSTELLE 16.9.” mit entsprechendem
R-Zettel und Briefstempel nach Berlin, rückseitig mit kompletter Absenderangabe, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5490 1940, Feldpost-Spottkarte “Churchill” mit Normstempel “b 4.9.” und Briefstempel sowie Text nach Plauen, kleine Beförderungsspuren . . . [ 50,—
5491 1944, komplette Feldpost-Postanweisung mit Normstempel “e 375 13.12.” nach Wien mit Feldpost-Nummer “43493", nicht mehr ausge-

zahlt mit beiliegender Karte aus Wien 1947 über den Nachweis des Empfängers (verstorben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5492 1945, komplette Feldpost-Postanweisung mit Normstempel “d 340 13.3.” nach Wien, Geld nicht mehr ausbezahlt mit beiliegender Überprü-
fung des Empfängers aus 1946. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5493 SLOWAKEI: 1942, Feldpost-Karte eines Slowaken beim 6. slow. Rgt. mit Stempel “POL.POSTA 7.6.” und OWK-Zensur nach Berlin . . . . . . [ 40,—
5494 SLOWAKEI: 1943, Feldpost-Kartenbrief aus “NAKLAS 21.8.” an einen Slowenen in einer dt. Einheit mit der Feldpost-Nummer “10310 D” (=

3. Kp. Res.Inf.Btl. 488 Res. Inf.Rgt. 286) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5495 1939, “FELDPOST IV dzg 6.12.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff”
nach Döllnitz, leichte Mittelbugspur, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5496 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund
360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5497 1940, komplettes Feldpost-Päckchenadressenteil als Zollfreie Monatssendung für Oktober mit entsprechendem Aufklebezettel in weiß und
Dienstsiegel nach Naumburg, hier ohne Frankatur mit Nachgebühr-Stempel und Taxe sowie Normstempel “a. 7.10.”, 1x gefaltet . . . . . . .

[ 40,—

5498 1941, SS-Feldpostbrief aus PRAG 25.6. mit Briefstempel “SS-Verfügungstruppe...Standarte Deutschland” nach Berlin, Umschlag dreiseitig
geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5499P 1942, Afrikakorps / Sonderverband 288, Feldpostbrief vom 27.5.42 mit hds. Feldpostnummer “41864" (4. MG-Kompanie) nach Deutsch-
land, seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

5500P 1942, Afrikakorps. Feldpostbrief mit Normstempel 22.6.42 und hds. Feldpostnummer 19910 (Bäckerei-Kompanie der 21. Panzer-Division)
nach Berlin-Friedenau, erste Postmöglichkeit nach Eroberung der Festung Tobruk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

5501P 1943, Afrikakorps, Feldpost-R-Brief mit Feldpoststempel “697 / 25.4.43" und Briefstempel ”10532B" des Feldpostamtes 33. der 15. Pan-
zer-Division nach Lüneburg, seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

5502P 1943, Flämische Wachabteilung I, Feldpost-R-Brief mit Briefstempel sowie Normstempel “429 / 17.10.43" (Ober-Feldkdtr. 570, Belgien) an
das Reichskriminalpolizeiamt in Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

5503FP 1943, Indische Legion, Feldpostbrief (doppelt verwendeter Umschlag) mit Briefstempel und violetten L1 “Dienststelle Feldpost-
nummer 19683A (Stab I v. 1-5 Komp. Indisches Infanterie Rgt. 950) sowie aptiertem Post-Aufgabestempel von 26.5.43 (zu dieser
Zeit in Königsbrück/Dresden) nach Düsseldorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 480,—

5504P 1944, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN SW 11 27.12. mit Grußtext und Nummer “73"
nach Roerlitz mit Nachsendung nach Görlitz, Karte im Rand mit starken Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5505P 1944, KRETA-FELDPOST, Brief mit Normstempel “b 28.11.” mit rückseitigem Absendervermerk mit Feldpostnummer “68009 B” und altem
Briefstempel “41258" nach Görlitz, Umschlag etwas fleckig und oben mit Einriss, dafür komplett mit Inhalt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5506 1944, Telegramm aus Frankfurt mit pol. Bestätigung an eine Feldpostnummer L 13455 mit Feldpost-Normstempel a 809 1.4., übliche Falt-
und Randmängel sowie Aktenlochung links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5507 1944, rückseitig frankierte Wertpaketkarte aus OSIEK über AUSCHWITZ 16.6. an einem SS-Rottf. in der SS-Unterführerschule Laibach, Post
St. Veith, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5508P 1945, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 23.1.45" mit Grußtext und vorderseitiger Nummer
”2903" nach Görlitz, Karte etwas gebräunt, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—
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Zara Porto

25

Abbildungen

5539 160,—

5504 200,— 5508 200,— 5509 100,—

5511 100,—

5516 100,— 5527 100,—

5588 600,—

5589 500,—

5662 70,—

5658 50,—

5667 40,—

5605 50,— 5659 500,—
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5463 50 Cent mit Propagandanebenfeld II, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  ** 25,—
5464P 50 C. violett, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIK  ** 350,—
5465P 1,25 u. 2,50 L. Eilmarken, postfr., tadellos, u.a. gepr. Krischke BPP, Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22  ** 110,—
5466 25 Cent Freimarke mit Aufdruck in Type IV, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IV  ** 25,—
5467 50 Cent Freimarke mit Aufdruck in Type IV, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IV  ** 25,—
5468 80 Cent Freimarke, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 25,—
5469 1 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 100.-  ex Slg. Bender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 25,—
5470 2 Lire Freimarke, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 25,—
5471FP 5 L grün Flugpost in Aufdruck-Type II zusammen mit MiNr 27 tadellos auf Briefstück, sign. Ludin BPP, Fotoattest Ludin BPP sowie

Fotoattest Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke. Der Stempel ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO - 23.1043 XXI 10
ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. gehört zu den größten Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im 2.
Weltkrieg.” Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ] 4000,—

5472 2 Lire Flugpost, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 20,—
5473P 50 C. - 1,25 C. Freimarken, einheitlich in Type IV (Mi. + 400 %), postfrisch, tadellos, u.a. gepr. Krischke BPP, Mi. 750,-, Auflage der 34 nur 61

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/34IV  ** 250,—

5474 25 C. grün mit allen 4 Propaganda-Nebenfeldern, postfr., Stahlhelm Anhaftstelle, sonst tadellos, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 50,—
5475 30 C. dunkelbraun mit allen 4 Propaganda-Nebenfeldern, postfr., tadellos, gepr. u.a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36I/IV  ** 60,—
5476P 1,25 u. 2,50 L. Eilmarken postfr., tadellos, u.a. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 130,—

5477 5 Cent Porto, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 20,—
5478FP 5 C bis 5 L ** mit der seltenen 10X (diese ist wesentlich seltener als die 10Y), Attest Krischke BPP “einwandfrei”, der billige Wert zu

30 C. ist nur gepr. Ludin. Mi. 5500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11  ** 2000,—

5479 10 Cent Porto, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 20,—
5480FP 25 C. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Auflage nur 40 Stück (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- 4III  ** 900,—
5481 30 Cent Porto, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 20,—
5482 40 Cent Porto, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 20,—
5483 50 Cent Porto, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 20,—
5484P 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 450,—
5485FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne

erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III  ** 900,—

5486FP 5 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, selten, Auflage nur 40 Stück! (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi.
4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11III  ** 1000,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
5487P 1917, “GARNISONPOST KOWNO 25.8.17", Ra2 klar auf Dienstbrief mit Absenderstempel ”Artillerieoffizier vom Platz....." und rückseitigem

Briefstempel “...Festung Kowno”, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5488P “Deutsche Friedensdelegation 6.6.19", klar auf bedarfsgebrauchte Ansichtskarte mit Datierung Versailles und interessantem Text ”...zu der
man mich auf der Rückkehr von Berlin plötzlich in Köln abkommandiert hat..." und Leitvermerk “Gebührenfrei durch Friedensdelagation” nach
Trier mit amerik. Zensur-Stempel “U.S. No. 372" der Rheinlandbesetzung, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5489P 1919, Einschreibe-Brief von der Friedensdelegation in Versailles mit Stempel “BERLIN W8 KURIERSTELLE 16.9.” mit entsprechendem
R-Zettel und Briefstempel nach Berlin, rückseitig mit kompletter Absenderangabe, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5490 1940, Feldpost-Spottkarte “Churchill” mit Normstempel “b 4.9.” und Briefstempel sowie Text nach Plauen, kleine Beförderungsspuren . . . [ 50,—
5491 1944, komplette Feldpost-Postanweisung mit Normstempel “e 375 13.12.” nach Wien mit Feldpost-Nummer “43493", nicht mehr ausge-

zahlt mit beiliegender Karte aus Wien 1947 über den Nachweis des Empfängers (verstorben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5492 1945, komplette Feldpost-Postanweisung mit Normstempel “d 340 13.3.” nach Wien, Geld nicht mehr ausbezahlt mit beiliegender Überprü-
fung des Empfängers aus 1946. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5493 SLOWAKEI: 1942, Feldpost-Karte eines Slowaken beim 6. slow. Rgt. mit Stempel “POL.POSTA 7.6.” und OWK-Zensur nach Berlin . . . . . . [ 40,—
5494 SLOWAKEI: 1943, Feldpost-Kartenbrief aus “NAKLAS 21.8.” an einen Slowenen in einer dt. Einheit mit der Feldpost-Nummer “10310 D” (=

3. Kp. Res.Inf.Btl. 488 Res. Inf.Rgt. 286) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5495 1939, “FELDPOST IV dzg 6.12.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff”
nach Döllnitz, leichte Mittelbugspur, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5496 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund
360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5497 1940, komplettes Feldpost-Päckchenadressenteil als Zollfreie Monatssendung für Oktober mit entsprechendem Aufklebezettel in weiß und
Dienstsiegel nach Naumburg, hier ohne Frankatur mit Nachgebühr-Stempel und Taxe sowie Normstempel “a. 7.10.”, 1x gefaltet . . . . . . .

[ 40,—

5498 1941, SS-Feldpostbrief aus PRAG 25.6. mit Briefstempel “SS-Verfügungstruppe...Standarte Deutschland” nach Berlin, Umschlag dreiseitig
geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5499P 1942, Afrikakorps / Sonderverband 288, Feldpostbrief vom 27.5.42 mit hds. Feldpostnummer “41864" (4. MG-Kompanie) nach Deutsch-
land, seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

5500P 1942, Afrikakorps. Feldpostbrief mit Normstempel 22.6.42 und hds. Feldpostnummer 19910 (Bäckerei-Kompanie der 21. Panzer-Division)
nach Berlin-Friedenau, erste Postmöglichkeit nach Eroberung der Festung Tobruk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

5501P 1943, Afrikakorps, Feldpost-R-Brief mit Feldpoststempel “697 / 25.4.43" und Briefstempel ”10532B" des Feldpostamtes 33. der 15. Pan-
zer-Division nach Lüneburg, seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

5502P 1943, Flämische Wachabteilung I, Feldpost-R-Brief mit Briefstempel sowie Normstempel “429 / 17.10.43" (Ober-Feldkdtr. 570, Belgien) an
das Reichskriminalpolizeiamt in Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

5503FP 1943, Indische Legion, Feldpostbrief (doppelt verwendeter Umschlag) mit Briefstempel und violetten L1 “Dienststelle Feldpost-
nummer 19683A (Stab I v. 1-5 Komp. Indisches Infanterie Rgt. 950) sowie aptiertem Post-Aufgabestempel von 26.5.43 (zu dieser
Zeit in Königsbrück/Dresden) nach Düsseldorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 480,—

5504P 1944, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN SW 11 27.12. mit Grußtext und Nummer “73"
nach Roerlitz mit Nachsendung nach Görlitz, Karte im Rand mit starken Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5505P 1944, KRETA-FELDPOST, Brief mit Normstempel “b 28.11.” mit rückseitigem Absendervermerk mit Feldpostnummer “68009 B” und altem
Briefstempel “41258" nach Görlitz, Umschlag etwas fleckig und oben mit Einriss, dafür komplett mit Inhalt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5506 1944, Telegramm aus Frankfurt mit pol. Bestätigung an eine Feldpostnummer L 13455 mit Feldpost-Normstempel a 809 1.4., übliche Falt-
und Randmängel sowie Aktenlochung links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5507 1944, rückseitig frankierte Wertpaketkarte aus OSIEK über AUSCHWITZ 16.6. an einem SS-Rottf. in der SS-Unterführerschule Laibach, Post
St. Veith, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5508P 1945, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 23.1.45" mit Grußtext und vorderseitiger Nummer
”2903" nach Görlitz, Karte etwas gebräunt, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

160

Zara Porto

25

Abbildungen

5539 160,—

5504 200,— 5508 200,— 5509 100,—
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5509P FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 1.9. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und ro-
tem K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt mit Nummer 4 vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem
K1 mit Nummer 5 nach Finnland, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS) . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5510 FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 26.7. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und ro-
tem K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem K1 mit Nummer
3 nach Helsinki, komplett mit Inhalt, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS) . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5511P KROATIEN: 1942, Feldpostbrief mit Normstempel “b 21.1" und OKW-Zensur nach Kroatien, Briefstempel und Absendervermerk eines Kroa-
ten mit Feldpost-Nummer ”41457" (= Kroatische Infanterie Rgt. 369), Einsatz in Russland, rechts ist der Umschlag etwas verkürzt. . . . . .

[ 100,—

5512P RUMÄNIEN: 1942/1943, Korrespondenz eines Rumänen-Deutschen in der Wehrmacht mit 4 Luftpostbriefen und 4 Luftpostkarten
nach Bukarest, alle mit OKW- und rumänischer Zensur, 1 Brief rückseitig mit SS-Hauptamtzensur mit Verschlußzettel und rotem
K1 “SS-Feldpostprüfstelle 25...”, unterschiedliche Erhaltung, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 360,—

5513 UDSSR: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.6 nach Idar-Oberstein, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Nummer
“17959" ( = 1 Kp. Feldzeug-Btl. 22  Heeresgruppe Mitte, bestehend aus Turkestaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5514 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus NIZANKOMICE 21.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 11. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in
Grajewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5515 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 20.9. an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Graje-
wo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5516P ARABER: 1942, Feldpostkarten-Brief eines dt. Soldaten aus “BERLIN-SPANDAU 30.8.” nach Mannheim, Briefstempel und Absenderangabe
mit Feldpost-Nummer “05599" (= Betr. St. Unters. Tr. 24 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5517 ARABER: 1943, Einschreibe-Dienstbrief mit Norm-Stempel “c 251 29.8.” nach Dresden mit Ankunftsstempel, Briefstempel mit Feld-
post-Nummer “40830 D” (7. Kp. Gren. Rgt. 92 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5518 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines est. Freiwilligen mit Normstempel “b 5.6.” und SS-Durchlaufzensur “AS” nach Estland, rückseitig Ab-
senderangabe mit Feldpost-Nummer “12323" (= Stab III u. 9.-12. Kp. Est. Grz. Sch. Rgt. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5519 FINNLAND: 1941, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen über “HELSINKI 12.9" mit rotem K1 ”FELDOST F" und blauem L1-Leitstempel
“O.Y.INSINÖÖRITOMSTRO RATAS” sowie finn. Zensur nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5520 FINNLAND: 1942, finn. Feldpost-Vordruckbrief aus “SÄYNETKOSKI 4.6.” mit finn. Zensur und rotem K1 “FELDPOST F” nach Deutschland . [ 50,—
5521 FINNLAND: 1942, frankierter Luftpost-Feldpostbrief aus “GRAZ 13.2.” mit rückseitiger Absendervermerk eines finn. Freiwilligen in einer

SS-Kaserne nach Turku mit rotem K1 “FELDPOST F ” und blauem L1-Leitstempel “O.Y.INSINÖÖRITOMSTRO RATAS”, rechts mit Briefstempel
über Verschlussstreifen gehend (als Zensur), etwas fleckig, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5522 FINNLAND: 1943, Feldpostbrief mit Norm-Stempel “a 8.8.” von einer finn. Krankenschwester bei der dt. Einheit mit Feldpost-Nummer
“44670" an einen finn. Major mit der finn. Feldpost-Nummer ”M 5000" (27. SS Freiw.-Gren. Div. Langemark), seltene Kombination! . . . .

[ 50,—

5523 GRIECHENLAND: 1944, Feldpostbrief mit Inhalt (in griech. Sprache) und Norm-Stempel “d. 9.2" nach Berlin, Briefstempel und rückseitiger
Absendervermerk eines Sonderführers mit Feldpost-Nummer ”20825" (= 1. Kp. Ldschtz. Batl. 855 beo der Orts.Kdtr. in Athen/Piräus), kleine
Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5524 LETTLAND: 1942, Feldpost-Kartenbrief mit Norm-Stempel “b 4.9.” und Feldpost-Zensurverschluss oben (beim Öffnen getrennt) nach Libau,
Absendervermerk mit Feldpost-Nummer “45849 C” (= 2. Kp. lett. Schutzmannschafts-Btl. 21) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5525 NIEDERLANDE: 1943, Luft-Feldpostbrief mit Zulassungsmarke gezähnt und Norm-Stempel “d 8.4.” sowie OKW-Zensur nach Holland, Absen-
dervermerk eines niederl. Freiwilligen in einer dt. Einheit, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5526 NORWEGEN: 1942, Feldpostbrief aus “RADE 22.9.” mit OKW-Zensur an einen norw. SS-Sturmann mit Feldpost-Nummer “33576 D” (= 3. Kp.
Rgt. SS-Germ./SS-Div. Wiking) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5527P SCHWEDEN: 1939, frankierter Feldpostbrief eines Schweden mit Normstempel “b 22.12.” und OKW-Zensur nach Stockholm, Absenderanga-
be mit Feldpost-Nummer “26571" (= Rgt. Stab Inf. Rgt. 76), Einsatz in der Eifel und Belgien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5528P SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1937, frankierter Brief aus “SEVILLA 3.SEP.” mit rückseitig offener Absenderangabe “...Torpedoboot Alba-
tros/Berlin C2, Marinepostbüro” und span. Militärzensur nach Deutschland, die Albatros war im 10. Spanienverband, Privatpost der Besat-
zung über die span. Post war verboten und ist entsprechend selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5529P SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1938, frankierte “Franco”-Schmuckkarte aus Sevilla mit spanischer Zensur nach Deutschland, rückseitig
viel Bedarfstext und offene Absenderangabe “....Torpedoboot Luchs, Marinepostbüro Berlin SW 11, seltene Privatpost über die span. Post!

[ 100,—

5530 SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1938, frankierter Brief aus “VIGO 19.OCT.” mit span. Zensur nach Deutschland, rückseitig mit offener Ab-
senderangabe “....P.S. Deutschland, z. Zt. Gibraltar”, seltene Privatpost über die span. Post während des. 13. Spanienverbandes . . . . . . .

[ 80,—

5531P SPANIEN: 1942, Feldpostbrief mit Normstempel “b 7.5.” und rotem Ra1 “Sp” nach Valencia, rückseitig mit OWK-Zensur und Absenderver-
merk mit Feldpost-Nummer “15997 A ” (= Stab III. u. 9.-12. Kp. Inf. Rgt. 263, span.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5532 UNGARN: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tarnstempel vom 8.6. mit OKW-Zensur nach Budapest, vorderseitig mit Briefstempel und rück-
seitig mit Absendervermerk mit Feldpost-Nummer “L 13105" (= 14. Kp. Ln. Versuchs-Rgt.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5533 UNGARN: 1943, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “d 1.2.” eines Ungarn in einer dt. Einheit ohne Feldpost-Nummer nach Ungarn mit
OKW-Zensur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5534 UdSSR: 1942, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 26.9.” nach Darmstadt, Absenderangabe mit Feldpost-Nummer “39180" (= Stab
Abwehr-Unternehmen Bergmann Abtl. II), Einheit bestand aus kauk. Freiwilligen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5535P UdSSR: 1943, Feldpostbrief eines russ. Hilfswilligen mit interessantem Inhalt und Norm-Stempel b 3.12.43" an eine Kranken-
schwester in ein Lazarett in Krakau, rückseitig mit offener Absenderangabe mit Ortsangabe Ananev (Südukraine), etwas fleckig,
seltene Feldpost mit entsprechendem Fotoattest Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

5536 UdSSR: 1944, Feldpostbrief eines dt. SS-Mannes mit apt. Maschinenstempel vom 11.4. und Briefstempel “Res.-Lazarett II Lemberg/Russi-
sches Spital” nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5537 UdSSR: 1944, Luft-Feldpostbrief eines dt. Soldaten mit waagerechtem Paar der Zulassungsmarke gezähnt und Normstempel “b 1.3.” nach
Meissen, Absenderangabe mit Feldpost-Nummer “59341" (= Turk.Nachsch. Kp., Tiefbau, 1004), komplett mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5538P SCHWEIZ: 1941, frankierter Brief von Zürich an einen Schweiter im deutschen Sanitätsdienst mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
5539P SPANIEN: 1943, Blaue Division, Feldpostbrief mit klarem, sehr seltenem Briefstempel “Genesungsheim der spanischen Division” von “BERLIN

FRIEDRICHSHAGEN 15.1.43" mit Inhalt nach Minden, Umschlag randrissig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 160,—

5540P Feldpost-Päckchenmarke 2 Kg, sauber gestempeltes Bedarfsstück, kl. Knitter- und Gebrauchsspuren, Beifrankatur defekt, Fotokurzbefund
Gabisch BPP (2012), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 110,—

5541FP Zulassungsmarke für Feldpostpäckchen mit Aufdruck “FELDPOST 2 kg” mit Freigebühr Hitler 40 Pfg auf vollständiger
Päckchen-Adresse aus “MIROW (MECKL) 6.2.45" an Feldpost-Nr. L 61062, 6. Staffel, Jagdgeschwader 107, Marke und Ganzstück
zeigen nicht unübliche dem Bedarf entsprechende Spuren und Flecken, insgesamt in optisch sehr ansprechender Erhaltung,
Feldpost-Seltenheit, Fotoattest Mogler BPP, Mi.-Feldpost-Handbuch 6.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 1600,—

5542P Feldpostpäckchenmarke Richtung Heimat-Front bis 1000 g., gestempelt, Eckbug unten links, gepr. Mogler BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
5543P Tunis-Päckchenmarke mit nicht prüfbarem Teil-Stempel, Kurzbefund Gabisch BPP (2012), Mi. für gestempelt 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 5a 50,—
5544P Tunis-Päckchen-Marke, ungebraucht mit Originalgummierung, üblich gezähnt, Fotokurzbefund Gabisch BPP, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . 5a  * 100,—
5545P Tunis-Päckchenmarke # Attest Gabisch BPP (2011) “befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung,

mit der typischen, herstellungsbedingt etwas ungleichmäßigen Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 375,—

5546 Tunis-Päckchenmarke ohne Gummierung, gut erhalten, gepr. Pickenpack, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 70,—
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5547FP Tunis-Päckchenmarke in durchnittlicher Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren auf Briefstück mit Feldpost-Normstempel (Unterschei-
dungsbuchstabe “c”) vom 29.3.43, gepr. Pickenpack und Fotoattest Gabisch BPP (2012), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 270,—

5548FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel “Bei der Feld-
post eingeliefert” in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest Gabisch
BPP (2009): “Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe, meist
ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.”, Mi. 3.000.- - unseres
Erachtens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 1100,—

5549P Palmenbrief des Gefreiten Reichenbergers aus der Divison Nachrichten Kompanie zur besonderen Verwendung gestrandet in Tunis (Feld-
post-Nr. 39203) (19.3.43) nach Bayreuth an seine Frau, vollständiger Inhalt mit (kleinem) Palmenstempel auf dem Briefpapier (siehe Foto)

[ 150,—

5550P Rommel-Gedenkblatt, in einer Auflage von 2000 Stück hergestelltes Blatt mit den Stempeln und Daten des Feldzuges in Nordafrika auf Mar-
ken der entsprechenden Länder, dabei Frankreich, Italien Libyen und Tunesien sowie Stempel von Al Alamein und Tobruk, Nr. 965 von 2000,
mittig übliche Faltspuren, dadurch leicht angetrennt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

5551FP Vukovar-Aufdruck tadellos **, gepr. Dr. Dub, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 750,—
5552P Vukovar-Aufdruck auf Ganzsachenausschnitt mit Gefälligkeitsstempel in Luxuserhaltung, das typische Attest Petry BPP bemäkelt

nur (!), aber albernerweise “Fremdkleber” unter einer Durchstichzunge, aber “sehr gute Erhaltung”  Mi. 1800,— . . . . . . . . . . .
6 ] 550,—

5553FP Insel Kreta, gezähnt, tadellos **,gepr. Rungas BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 160,—
5554P Insel-Kreta, gezähnt, sauber gestempeltes Bedarfsstück, min. erh. gepr. Rungas BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 70,—
5555P Kreta-Lokalaufdruck, waagerechter roter Aufdruck “Inselpost” zwischen zwei Zierleisten, sauber mit Teilabdruck des Tagesstempel vom Feld-

postamt Chania auf Kreta mit Unterscheidungsbuchstaben =d= am 07.11.44 entwertet, unsigniert mit Fotobefund Petry BPP (2011): “Die
farbfrische, vollzähnige Marke befindet sich unter Berücksichtigung der historischen Begleitumstände in sehr guter Erhaltung.” - schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A # 160,—

5556FP Insel Kreta, durchstochen, Feldpostmarke mit Aufdruck, tadellos ungebrauchtes Prachtstück der seltenen Marke mit allseits
sauberem Durchstich! Saubere Originalgummierung mit Erstfalzrest, bestens gepr. Zierer und Mogler BPP, Mi. für ** 3.000.- . .

7B  * 600,—

5557FP Insel Rhodos gezähnt, sauber gestempelt mit Teilstempel des Feldpostnormstempels “b” von Rodi auf der Insel Rhodos, Marke
mit Eckfehler unten rechts und div. anderen kleinen Beeinträchtigungen, selten, Fotoattest Mogler BPP, Mi. 4.000.- - kaum einmal
angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 800,—

5558P Insel Rhodos durchstochen tadellos ** senkr. Paar, gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BII  ** 110,—
5559P Insel Rhodos Päckchenmarke ** min. Gummiknitter, ca. 1 mm erhöht gepr. Petry BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 150,—
5560P Rhodos-Marke a. Briefstück, tadellos gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 150,—
5561P Agramer-Aufdruck in blauer Farbe von der Platte II (Druckspieß hinter dem “T”), tadellos postfrisches Luxusstück vom Unterrand,

Fotoattestkopie Müller BPP (für ehemaligen Zehnerblock) “ ... in einwandfreier Erhaltung.”, TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AbII  ** 350,—

5562P Agram Päckchenzulassungsmarke gezähnt mit dunkelblauem Aufdruck auf Pracht-Briefstück, Marke mit verklebtem Einriss unten und rechts
unten etwas eckrund, sonst feines Stück, signiert Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 150,—

5563P Agramer Aufdruck, gezähnt, Type bII, gest., FB Petry BPP, Marke echt, Stempel nicht prüfbar, “in sehr guter Erhaltung” (die Marke ist ** teurer
als gestempelt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 180,—

5564FP Agramer-Aufdruck, gezähnt, Aufdruck schwarzblau, ungebraucht, Fotoattest Mogler BPP, das im typischen Mogler-Stil diverse
kleine Mängel erwähnt. Eine schöne und in dieser Aufdruckfarbe extrem seltene Marke! Mi. für ** 2.200.- - Gelegenheit! . . . . .

10Ad  * 650,—

5565 Agramer Aufdruck in Type BbI gepr. Pickenpack BPP, Bedarfstempel, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI ] 35,—
5566P Insel Leros gezähnt in Type AaIV ** gepr. Rungas BPP, min. Anhaftungen, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AaIV  ** 375,—
5567P Insel Leros, durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  ** 300,—
5568P Insel Leros, durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, ungebraucht, Diagonalbug (vermutlich herstellungsbedingt), gepr. Petry BPP, Mi. für

** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Ba  * 110,—

5569P Insel Leros durchstochen (*), stark verwaschen und Bug, Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  (*) 50,—
5570P Insel Leros durchstochen in Type BaII ** gepr. Pickenpack, min. Haftstelle, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BaII  ** 150,—
5571P Insel Leros durchstochen in Type BaIII ** gepr. Rungas BPP, min. Gummibug, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BaIII  ** 150,—
5572P Insel Leros in Type BaIII a. sehr schönem, farbfrischem Briefstück, Befund Petry BPP ohne Erwähnung von Mängeln, Mi. 450,— . . . . . . . 11BaIII ] 200,—
5573P Leros-Lokalaufdruck, Aufdruck in Type IV auf durchstochener (repariert - Ecke oben rechts angesetzt) Zulassungsmarke auf Briefstück, op-

tisch ansprechend, gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11BaIV ] 120,—

5574P Rhodos-Weihnachtsmarke, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, sign., Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 90,—
5575P Weihnachtsmarke in Type I tadellos ** gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I  ** 140,—
5576P Weihnachtsmarke in Type III mit Gef.-Stempel, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III ] 275,—
5577 U-Boot-Hela Marke in b-Farbe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . 13b  (*) 150,—
5578P U-Boot Hela Marke vom Oberrand auf Luxusbriefstück, Attest Gabisch BPP “... ist echt. Der Stempel wurde gefälligkeitshalber

abgeschlagen.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 500,—

5579P U-Boot Hela auf Luxusbriefstück, Attest Gabisch BPP (1/2009) Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b ] 850,—
5580 (-) auf 3 Pfg Hitler sog. Ruhrkessel-Marke, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17x  ** 25,—
5581 Ruhrkessel-Marke in Type z, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17z  ** 25,—
5582 Verwundetenabzeichen für deutsche Freiwillige im spanischen Freiheitskampf in Silber, Eisen versilbert, Herstellerzeichen 65. . . . . . . . . . OEK3814  II 80,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
5583 ADRIA 1944, portorichtig bunt frankierter R-Brief durch “DEUTSCHE DIENSTPOST ADRIA LAIBACH 22.8.44" nach Köln . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5584 NIEDERLANDE 1941/1944, fünf Belege durch Deutsche Dienstpost Niederlande, dabei eine Dienst-Postkarte “frei durch Ablösung Reich” aus

Zwolle, zwei frankierte Zeitungs-Drucksachen aus Amsterdam, ein frankierter Brief aus Den Haag und ein frankierter R-Brief aus Haarlem
[ 70,—

5585 OSTLAND 1942/1943, insgesamt 7 Belege durch Deutsche Dienstpost Ostland, vier Briefe aus dem Reichsgebiet von Nordhausen nach Riga
- davon einer mit OKW-Zensur, zwei zensierte Briefe von Riga nach Berlin-Tegel und ein Luftpost-Brief von Kauen nach Goslar . . . . . . . . .

[ 50,—

5586 UKRAINE 1942/1943, zwei Belege durch Deutsche Dienstpost Ukraine, Brief mit aptiertem sowjetischem Stempel von Süd-Kiew nach Mayen
und ein innerhalb der Ukraine beförderter R-Brief von Shitomir nach Kiew . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Wlassow-Armee
5587 Wlassow-Armee 0,50 - 10 Rbl., tadellos postfrisch, lediglich der Wert zu 4 Rbl. gestempelt, im Michel-Festpost-Katalog seit Jahren nur mit

“-.-” bewertet, dazu ausführlicher DBZ-Artikel über diese Propaganda-Ausgabe. Diese Ausgabe, speziell der 10-Rubel-Wert, ist postfrisch
sehr selten (üblich ist (*).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

5588P Wlassow-Armee, 1943, 10 Rubel Satzhöchstwert im kompletten tadellos postfrischen Bogen à 30 Stück. Als kompletter Bogen
äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Rbl.  ** 600,—

5589P Wlassow-Ausgabe: 1943, 50 Kop. im kpl. postfrischen Originalbogen zu 50 Marken. Als kpl. Bogen selten angeboten. Bis auf kl.
Antrennungen im Rand (rechte untere Ecke fehlt) in einwandfreier postfrischer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50Kop.  ** 500,—

Nationales Indien
5590P 1A+1A bis 1R+2R ** mit der 1 Rupie in allen drei Farben, Mi. über 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IXAB  ** 450,—
5591 1 A. bis 12 A. ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 30.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** 15,—

Kriegspropaganda im I. Weltkrieg
5592 5 Pfg und 10 Pfg Bayern, Britische Fälschungen für Deutschland, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  ** 75,—
5593 10 Pfg Bayern, Britische Fälschung für Deutschland, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A  * 20,—
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5509P FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 1.9. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und ro-
tem K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt mit Nummer 4 vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem
K1 mit Nummer 5 nach Finnland, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS) . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5510 FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 26.7. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und ro-
tem K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem K1 mit Nummer
3 nach Helsinki, komplett mit Inhalt, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS) . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5511P KROATIEN: 1942, Feldpostbrief mit Normstempel “b 21.1" und OKW-Zensur nach Kroatien, Briefstempel und Absendervermerk eines Kroa-
ten mit Feldpost-Nummer ”41457" (= Kroatische Infanterie Rgt. 369), Einsatz in Russland, rechts ist der Umschlag etwas verkürzt. . . . . .

[ 100,—

5512P RUMÄNIEN: 1942/1943, Korrespondenz eines Rumänen-Deutschen in der Wehrmacht mit 4 Luftpostbriefen und 4 Luftpostkarten
nach Bukarest, alle mit OKW- und rumänischer Zensur, 1 Brief rückseitig mit SS-Hauptamtzensur mit Verschlußzettel und rotem
K1 “SS-Feldpostprüfstelle 25...”, unterschiedliche Erhaltung, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 360,—

5513 UDSSR: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.6 nach Idar-Oberstein, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Nummer
“17959" ( = 1 Kp. Feldzeug-Btl. 22  Heeresgruppe Mitte, bestehend aus Turkestaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5514 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus NIZANKOMICE 21.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 11. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in
Grajewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5515 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 20.9. an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Graje-
wo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5516P ARABER: 1942, Feldpostkarten-Brief eines dt. Soldaten aus “BERLIN-SPANDAU 30.8.” nach Mannheim, Briefstempel und Absenderangabe
mit Feldpost-Nummer “05599" (= Betr. St. Unters. Tr. 24 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5517 ARABER: 1943, Einschreibe-Dienstbrief mit Norm-Stempel “c 251 29.8.” nach Dresden mit Ankunftsstempel, Briefstempel mit Feld-
post-Nummer “40830 D” (7. Kp. Gren. Rgt. 92 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5518 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines est. Freiwilligen mit Normstempel “b 5.6.” und SS-Durchlaufzensur “AS” nach Estland, rückseitig Ab-
senderangabe mit Feldpost-Nummer “12323" (= Stab III u. 9.-12. Kp. Est. Grz. Sch. Rgt. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5519 FINNLAND: 1941, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen über “HELSINKI 12.9" mit rotem K1 ”FELDOST F" und blauem L1-Leitstempel
“O.Y.INSINÖÖRITOMSTRO RATAS” sowie finn. Zensur nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5520 FINNLAND: 1942, finn. Feldpost-Vordruckbrief aus “SÄYNETKOSKI 4.6.” mit finn. Zensur und rotem K1 “FELDPOST F” nach Deutschland . [ 50,—
5521 FINNLAND: 1942, frankierter Luftpost-Feldpostbrief aus “GRAZ 13.2.” mit rückseitiger Absendervermerk eines finn. Freiwilligen in einer

SS-Kaserne nach Turku mit rotem K1 “FELDPOST F ” und blauem L1-Leitstempel “O.Y.INSINÖÖRITOMSTRO RATAS”, rechts mit Briefstempel
über Verschlussstreifen gehend (als Zensur), etwas fleckig, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5522 FINNLAND: 1943, Feldpostbrief mit Norm-Stempel “a 8.8.” von einer finn. Krankenschwester bei der dt. Einheit mit Feldpost-Nummer
“44670" an einen finn. Major mit der finn. Feldpost-Nummer ”M 5000" (27. SS Freiw.-Gren. Div. Langemark), seltene Kombination! . . . .

[ 50,—

5523 GRIECHENLAND: 1944, Feldpostbrief mit Inhalt (in griech. Sprache) und Norm-Stempel “d. 9.2" nach Berlin, Briefstempel und rückseitiger
Absendervermerk eines Sonderführers mit Feldpost-Nummer ”20825" (= 1. Kp. Ldschtz. Batl. 855 beo der Orts.Kdtr. in Athen/Piräus), kleine
Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5524 LETTLAND: 1942, Feldpost-Kartenbrief mit Norm-Stempel “b 4.9.” und Feldpost-Zensurverschluss oben (beim Öffnen getrennt) nach Libau,
Absendervermerk mit Feldpost-Nummer “45849 C” (= 2. Kp. lett. Schutzmannschafts-Btl. 21) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5525 NIEDERLANDE: 1943, Luft-Feldpostbrief mit Zulassungsmarke gezähnt und Norm-Stempel “d 8.4.” sowie OKW-Zensur nach Holland, Absen-
dervermerk eines niederl. Freiwilligen in einer dt. Einheit, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5526 NORWEGEN: 1942, Feldpostbrief aus “RADE 22.9.” mit OKW-Zensur an einen norw. SS-Sturmann mit Feldpost-Nummer “33576 D” (= 3. Kp.
Rgt. SS-Germ./SS-Div. Wiking) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5527P SCHWEDEN: 1939, frankierter Feldpostbrief eines Schweden mit Normstempel “b 22.12.” und OKW-Zensur nach Stockholm, Absenderanga-
be mit Feldpost-Nummer “26571" (= Rgt. Stab Inf. Rgt. 76), Einsatz in der Eifel und Belgien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5528P SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1937, frankierter Brief aus “SEVILLA 3.SEP.” mit rückseitig offener Absenderangabe “...Torpedoboot Alba-
tros/Berlin C2, Marinepostbüro” und span. Militärzensur nach Deutschland, die Albatros war im 10. Spanienverband, Privatpost der Besat-
zung über die span. Post war verboten und ist entsprechend selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5529P SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1938, frankierte “Franco”-Schmuckkarte aus Sevilla mit spanischer Zensur nach Deutschland, rückseitig
viel Bedarfstext und offene Absenderangabe “....Torpedoboot Luchs, Marinepostbüro Berlin SW 11, seltene Privatpost über die span. Post!

[ 100,—

5530 SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1938, frankierter Brief aus “VIGO 19.OCT.” mit span. Zensur nach Deutschland, rückseitig mit offener Ab-
senderangabe “....P.S. Deutschland, z. Zt. Gibraltar”, seltene Privatpost über die span. Post während des. 13. Spanienverbandes . . . . . . .

[ 80,—

5531P SPANIEN: 1942, Feldpostbrief mit Normstempel “b 7.5.” und rotem Ra1 “Sp” nach Valencia, rückseitig mit OWK-Zensur und Absenderver-
merk mit Feldpost-Nummer “15997 A ” (= Stab III. u. 9.-12. Kp. Inf. Rgt. 263, span.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5532 UNGARN: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tarnstempel vom 8.6. mit OKW-Zensur nach Budapest, vorderseitig mit Briefstempel und rück-
seitig mit Absendervermerk mit Feldpost-Nummer “L 13105" (= 14. Kp. Ln. Versuchs-Rgt.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5533 UNGARN: 1943, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “d 1.2.” eines Ungarn in einer dt. Einheit ohne Feldpost-Nummer nach Ungarn mit
OKW-Zensur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5534 UdSSR: 1942, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 26.9.” nach Darmstadt, Absenderangabe mit Feldpost-Nummer “39180" (= Stab
Abwehr-Unternehmen Bergmann Abtl. II), Einheit bestand aus kauk. Freiwilligen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5535P UdSSR: 1943, Feldpostbrief eines russ. Hilfswilligen mit interessantem Inhalt und Norm-Stempel b 3.12.43" an eine Kranken-
schwester in ein Lazarett in Krakau, rückseitig mit offener Absenderangabe mit Ortsangabe Ananev (Südukraine), etwas fleckig,
seltene Feldpost mit entsprechendem Fotoattest Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

5536 UdSSR: 1944, Feldpostbrief eines dt. SS-Mannes mit apt. Maschinenstempel vom 11.4. und Briefstempel “Res.-Lazarett II Lemberg/Russi-
sches Spital” nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5537 UdSSR: 1944, Luft-Feldpostbrief eines dt. Soldaten mit waagerechtem Paar der Zulassungsmarke gezähnt und Normstempel “b 1.3.” nach
Meissen, Absenderangabe mit Feldpost-Nummer “59341" (= Turk.Nachsch. Kp., Tiefbau, 1004), komplett mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5538P SCHWEIZ: 1941, frankierter Brief von Zürich an einen Schweiter im deutschen Sanitätsdienst mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
5539P SPANIEN: 1943, Blaue Division, Feldpostbrief mit klarem, sehr seltenem Briefstempel “Genesungsheim der spanischen Division” von “BERLIN

FRIEDRICHSHAGEN 15.1.43" mit Inhalt nach Minden, Umschlag randrissig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 160,—

5540P Feldpost-Päckchenmarke 2 Kg, sauber gestempeltes Bedarfsstück, kl. Knitter- und Gebrauchsspuren, Beifrankatur defekt, Fotokurzbefund
Gabisch BPP (2012), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 110,—

5541FP Zulassungsmarke für Feldpostpäckchen mit Aufdruck “FELDPOST 2 kg” mit Freigebühr Hitler 40 Pfg auf vollständiger
Päckchen-Adresse aus “MIROW (MECKL) 6.2.45" an Feldpost-Nr. L 61062, 6. Staffel, Jagdgeschwader 107, Marke und Ganzstück
zeigen nicht unübliche dem Bedarf entsprechende Spuren und Flecken, insgesamt in optisch sehr ansprechender Erhaltung,
Feldpost-Seltenheit, Fotoattest Mogler BPP, Mi.-Feldpost-Handbuch 6.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 1600,—

5542P Feldpostpäckchenmarke Richtung Heimat-Front bis 1000 g., gestempelt, Eckbug unten links, gepr. Mogler BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
5543P Tunis-Päckchenmarke mit nicht prüfbarem Teil-Stempel, Kurzbefund Gabisch BPP (2012), Mi. für gestempelt 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 5a 50,—
5544P Tunis-Päckchen-Marke, ungebraucht mit Originalgummierung, üblich gezähnt, Fotokurzbefund Gabisch BPP, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . 5a  * 100,—
5545P Tunis-Päckchenmarke # Attest Gabisch BPP (2011) “befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung,

mit der typischen, herstellungsbedingt etwas ungleichmäßigen Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 375,—

5546 Tunis-Päckchenmarke ohne Gummierung, gut erhalten, gepr. Pickenpack, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 70,—
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5547FP Tunis-Päckchenmarke in durchnittlicher Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren auf Briefstück mit Feldpost-Normstempel (Unterschei-
dungsbuchstabe “c”) vom 29.3.43, gepr. Pickenpack und Fotoattest Gabisch BPP (2012), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 270,—

5548FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel “Bei der Feld-
post eingeliefert” in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest Gabisch
BPP (2009): “Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe, meist
ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.”, Mi. 3.000.- - unseres
Erachtens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 1100,—

5549P Palmenbrief des Gefreiten Reichenbergers aus der Divison Nachrichten Kompanie zur besonderen Verwendung gestrandet in Tunis (Feld-
post-Nr. 39203) (19.3.43) nach Bayreuth an seine Frau, vollständiger Inhalt mit (kleinem) Palmenstempel auf dem Briefpapier (siehe Foto)

[ 150,—

5550P Rommel-Gedenkblatt, in einer Auflage von 2000 Stück hergestelltes Blatt mit den Stempeln und Daten des Feldzuges in Nordafrika auf Mar-
ken der entsprechenden Länder, dabei Frankreich, Italien Libyen und Tunesien sowie Stempel von Al Alamein und Tobruk, Nr. 965 von 2000,
mittig übliche Faltspuren, dadurch leicht angetrennt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

5551FP Vukovar-Aufdruck tadellos **, gepr. Dr. Dub, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 750,—
5552P Vukovar-Aufdruck auf Ganzsachenausschnitt mit Gefälligkeitsstempel in Luxuserhaltung, das typische Attest Petry BPP bemäkelt

nur (!), aber albernerweise “Fremdkleber” unter einer Durchstichzunge, aber “sehr gute Erhaltung”  Mi. 1800,— . . . . . . . . . . .
6 ] 550,—

5553FP Insel Kreta, gezähnt, tadellos **,gepr. Rungas BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 160,—
5554P Insel-Kreta, gezähnt, sauber gestempeltes Bedarfsstück, min. erh. gepr. Rungas BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 70,—
5555P Kreta-Lokalaufdruck, waagerechter roter Aufdruck “Inselpost” zwischen zwei Zierleisten, sauber mit Teilabdruck des Tagesstempel vom Feld-

postamt Chania auf Kreta mit Unterscheidungsbuchstaben =d= am 07.11.44 entwertet, unsigniert mit Fotobefund Petry BPP (2011): “Die
farbfrische, vollzähnige Marke befindet sich unter Berücksichtigung der historischen Begleitumstände in sehr guter Erhaltung.” - schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A # 160,—

5556FP Insel Kreta, durchstochen, Feldpostmarke mit Aufdruck, tadellos ungebrauchtes Prachtstück der seltenen Marke mit allseits
sauberem Durchstich! Saubere Originalgummierung mit Erstfalzrest, bestens gepr. Zierer und Mogler BPP, Mi. für ** 3.000.- . .

7B  * 600,—

5557FP Insel Rhodos gezähnt, sauber gestempelt mit Teilstempel des Feldpostnormstempels “b” von Rodi auf der Insel Rhodos, Marke
mit Eckfehler unten rechts und div. anderen kleinen Beeinträchtigungen, selten, Fotoattest Mogler BPP, Mi. 4.000.- - kaum einmal
angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 800,—

5558P Insel Rhodos durchstochen tadellos ** senkr. Paar, gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BII  ** 110,—
5559P Insel Rhodos Päckchenmarke ** min. Gummiknitter, ca. 1 mm erhöht gepr. Petry BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 150,—
5560P Rhodos-Marke a. Briefstück, tadellos gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 150,—
5561P Agramer-Aufdruck in blauer Farbe von der Platte II (Druckspieß hinter dem “T”), tadellos postfrisches Luxusstück vom Unterrand,

Fotoattestkopie Müller BPP (für ehemaligen Zehnerblock) “ ... in einwandfreier Erhaltung.”, TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AbII  ** 350,—

5562P Agram Päckchenzulassungsmarke gezähnt mit dunkelblauem Aufdruck auf Pracht-Briefstück, Marke mit verklebtem Einriss unten und rechts
unten etwas eckrund, sonst feines Stück, signiert Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 150,—

5563P Agramer Aufdruck, gezähnt, Type bII, gest., FB Petry BPP, Marke echt, Stempel nicht prüfbar, “in sehr guter Erhaltung” (die Marke ist ** teurer
als gestempelt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 180,—

5564FP Agramer-Aufdruck, gezähnt, Aufdruck schwarzblau, ungebraucht, Fotoattest Mogler BPP, das im typischen Mogler-Stil diverse
kleine Mängel erwähnt. Eine schöne und in dieser Aufdruckfarbe extrem seltene Marke! Mi. für ** 2.200.- - Gelegenheit! . . . . .

10Ad  * 650,—

5565 Agramer Aufdruck in Type BbI gepr. Pickenpack BPP, Bedarfstempel, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI ] 35,—
5566P Insel Leros gezähnt in Type AaIV ** gepr. Rungas BPP, min. Anhaftungen, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AaIV  ** 375,—
5567P Insel Leros, durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  ** 300,—
5568P Insel Leros, durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, ungebraucht, Diagonalbug (vermutlich herstellungsbedingt), gepr. Petry BPP, Mi. für

** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Ba  * 110,—

5569P Insel Leros durchstochen (*), stark verwaschen und Bug, Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  (*) 50,—
5570P Insel Leros durchstochen in Type BaII ** gepr. Pickenpack, min. Haftstelle, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BaII  ** 150,—
5571P Insel Leros durchstochen in Type BaIII ** gepr. Rungas BPP, min. Gummibug, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BaIII  ** 150,—
5572P Insel Leros in Type BaIII a. sehr schönem, farbfrischem Briefstück, Befund Petry BPP ohne Erwähnung von Mängeln, Mi. 450,— . . . . . . . 11BaIII ] 200,—
5573P Leros-Lokalaufdruck, Aufdruck in Type IV auf durchstochener (repariert - Ecke oben rechts angesetzt) Zulassungsmarke auf Briefstück, op-

tisch ansprechend, gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11BaIV ] 120,—

5574P Rhodos-Weihnachtsmarke, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, sign., Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 90,—
5575P Weihnachtsmarke in Type I tadellos ** gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I  ** 140,—
5576P Weihnachtsmarke in Type III mit Gef.-Stempel, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III ] 275,—
5577 U-Boot-Hela Marke in b-Farbe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . 13b  (*) 150,—
5578P U-Boot Hela Marke vom Oberrand auf Luxusbriefstück, Attest Gabisch BPP “... ist echt. Der Stempel wurde gefälligkeitshalber

abgeschlagen.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 500,—

5579P U-Boot Hela auf Luxusbriefstück, Attest Gabisch BPP (1/2009) Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b ] 850,—
5580 (-) auf 3 Pfg Hitler sog. Ruhrkessel-Marke, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17x  ** 25,—
5581 Ruhrkessel-Marke in Type z, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17z  ** 25,—
5582 Verwundetenabzeichen für deutsche Freiwillige im spanischen Freiheitskampf in Silber, Eisen versilbert, Herstellerzeichen 65. . . . . . . . . . OEK3814  II 80,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
5583 ADRIA 1944, portorichtig bunt frankierter R-Brief durch “DEUTSCHE DIENSTPOST ADRIA LAIBACH 22.8.44" nach Köln . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5584 NIEDERLANDE 1941/1944, fünf Belege durch Deutsche Dienstpost Niederlande, dabei eine Dienst-Postkarte “frei durch Ablösung Reich” aus

Zwolle, zwei frankierte Zeitungs-Drucksachen aus Amsterdam, ein frankierter Brief aus Den Haag und ein frankierter R-Brief aus Haarlem
[ 70,—

5585 OSTLAND 1942/1943, insgesamt 7 Belege durch Deutsche Dienstpost Ostland, vier Briefe aus dem Reichsgebiet von Nordhausen nach Riga
- davon einer mit OKW-Zensur, zwei zensierte Briefe von Riga nach Berlin-Tegel und ein Luftpost-Brief von Kauen nach Goslar . . . . . . . . .

[ 50,—

5586 UKRAINE 1942/1943, zwei Belege durch Deutsche Dienstpost Ukraine, Brief mit aptiertem sowjetischem Stempel von Süd-Kiew nach Mayen
und ein innerhalb der Ukraine beförderter R-Brief von Shitomir nach Kiew . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Wlassow-Armee
5587 Wlassow-Armee 0,50 - 10 Rbl., tadellos postfrisch, lediglich der Wert zu 4 Rbl. gestempelt, im Michel-Festpost-Katalog seit Jahren nur mit

“-.-” bewertet, dazu ausführlicher DBZ-Artikel über diese Propaganda-Ausgabe. Diese Ausgabe, speziell der 10-Rubel-Wert, ist postfrisch
sehr selten (üblich ist (*).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

5588P Wlassow-Armee, 1943, 10 Rubel Satzhöchstwert im kompletten tadellos postfrischen Bogen à 30 Stück. Als kompletter Bogen
äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Rbl.  ** 600,—

5589P Wlassow-Ausgabe: 1943, 50 Kop. im kpl. postfrischen Originalbogen zu 50 Marken. Als kpl. Bogen selten angeboten. Bis auf kl.
Antrennungen im Rand (rechte untere Ecke fehlt) in einwandfreier postfrischer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50Kop.  ** 500,—

Nationales Indien
5590P 1A+1A bis 1R+2R ** mit der 1 Rupie in allen drei Farben, Mi. über 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IXAB  ** 450,—
5591 1 A. bis 12 A. ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 30.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** 15,—

Kriegspropaganda im I. Weltkrieg
5592 5 Pfg und 10 Pfg Bayern, Britische Fälschungen für Deutschland, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  ** 75,—
5593 10 Pfg Bayern, Britische Fälschung für Deutschland, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A  * 20,—
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5594 1/2 d. und 1 1/2 d. Deutsche Fälschungen für Großbritannien, tadellos gestempelt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 140,—
5595 1/2 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Bougainville”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ve  (*) 40,—
5596 1 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Bougainville”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . 10Ve  (*) 40,—
5597 1 1/2 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Bahama-Is.”, gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IVf # 55,—
5598 2 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Baham-Is.”, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IVf # 55,—
5599P 2 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Bougainville”. tadellos (*) - wie verausgabt, gepr. Hosang, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Vd  (*) 40,—
5600P 2 1/2 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Bougainville”, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ve # 40,—
5601 3 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Trinidad”, tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVe # 55,—
5602P 3 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Bougainville”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Hosang, Mi. 100.- . . . 14Ve  (*) 40,—
5603 6 Pfg und 12 Pfg Hitler, Amerikanische Fälschungen für Deutschland, gepr. Ludin BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 40,—
5604 6 Pfg und 12 Pfg Hitler sowie 12 Pfg “Totenkopf”, tadellos postfrische amerikanische Propagandafälschungen, gepr. Ludin BPP, Mi. 210.- 15/17  ** 50,—
5605P 3 Pfg. Hitler (Postfälschung Deutsches Reich Mi-Nr. 783) nicht entwertet auf Karte Dr. Ley, bildseitig geschürft und Knitter . . . . . . . . . . . . Karte1  * 50,—
5606 Feldpostzulassungsmarke vom Oberrand, im Oberrand und auf der Marke je kleine Anhaftung (herstellungsbedingt ?), gepr. Clark, Mi. 100.- . 27  ** 30,—
5607FP 3 Pfg Soldat + 12 Pfg Himmler sammelt für die Winterhilfe im senkr. Zusammendruckpaar, obere Marke mit typischer Heftchen-

zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31Zd  ** 450,—

5608FP 20 Gr. Frank, postfr. vom Oberrand, tadellos postfr., Bleistiftsignatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 1400,—

5609 Vom 5 Juli bis zum 5. November..., zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 10 cm): “...zerschlugen die Einheiten der Roten Armee 144 Divisionen
des Feindes, darunter 28 Panzer- und mot.-Divisionen...Soldaten!...Setzt Du den aussichtslosen Widerstand fort, Landser, so bist Du des To-
des! Streck’ die Waffen und Du bist gerettet!”, Druckvermerk 184 mit hs. Ergänzung 20/XI-43, 10000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5610 Ein kurzer Schlag, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 18 cm): “Soldaten und Offiziere des Gren. Rgt. 353 der 205. ID im Raum von Tichano-
wa...Fast hundert Gefangene...10 russische Panzer T-34 waren durchgebrochen...Hier werdet Ihr keine Ruhe haben...”, Druckvermerk B.
253 mit hs. Ergänzung 5/V., 7000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5611 Stalin über die weiteren Aufgaben der Roten Armee, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 14,5 cm): “...hat die Rote Armee unsere Staatsgrenzen
mit Rumänien und der Tschechoslowakei erreicht...Unsere Aufgaben können sich jedoch nicht darauf beschränken, die feindlichen Truppen
aus unserer Heimat zu vertreiben...”, zweisprachiger Passierschein mit hs. ergänztem Druckvermerk B. 265, 26/V, 6000 . . . . . . . . . . . . .

30,—

5612 Noch ein “Durchhaltebefehl”, zweiseitiger Flugzetteln (ca. 11,5 x 20,5 cm): “...der Weg nach Riga...Einnahme der Stadt Tukum...Baltikum
nach Ostpreußen abgeschnitten...Tagesbefehl vom 31. Juli...Drückeberger ausfindig machen werde...in die Erde verbeissen...”, zweisprachi-
ger Passierschein mit teils hs. Druckvermerk B 294, 20 VIII, 10000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5613 An meine Kameraden aus der Stabskp. Bewährungsbtl. 561, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 18 cm): “...erlebten wir ja den russischen Pan-
zerangriff...gab mich darauf gefangen...erfüllt meine Bitte und gebt meinen Eltern Nachricht, dass ich in Gefangenschaft bin...”, Druck-
vermerk 6.12.44, 338 mit hs. Auflage 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5614 Lest diese Antwort, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 9 cm): “...Was geschieht mit Deutschland nach seiner unvermeidlichen Niederla-
ge?...von Paulus und 49 weiteren kampferprobten Generalen...An Volk und Wehrmacht.”, zweisprachiger Passierschein mit teils hs. Druck-
vermerk B 347, 25.12.44, 11000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5615 HEERESGRUPPE NORD, zweiseit. Flugblatt: Vermehrt nicht unnütze Opfer Deutsche Soldaten u. Offiz. m.Dr. Verm. 63. . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5616 BAU-BTL.223, zweiseit. Flugblatt: An die älteren Jahrgänge im BAU-BTL. 223! m. Dr. Verm. 194 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5617 4 I.D:, zweiseit. Flugblatt: Merkt Euch das! Soldaten d. 4.I.D. m.Dr. Verm. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5618 4.+14. I.D., zweiseit. Flugblatt: Die Heimat nicht mehr Hinterland! Soldaten d.4.+14.I.D. m. Dr. Verm. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5619 ROSLAWL, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x10 cm): Roslawl besetzt. Der weitere Widerstand ist sinnlos, Landser! Druckvermerk B.131 . . 30,—
5620 14.I.D., zweiseit. Flugblatt: Wir Leben! m. Auflistung von KGF u.Dr.Verm.3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5621 56.I.D., zweiseit. Flugblatt: Warum keine Ablösung? Soldaten d.56.I.D. m.Dr.Verm.44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5622 WITEBSK, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x15 cm): Auf dem laufenden Band_Teile der ID 87, des Jägerbtl. 5 mit ihrem Leben! Druckvermerk

B. 129 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5623 58.I.D., zweiseit. Flugblatt: Träume sind Schäume-Soldaten d. 58.I.D.m.Dr.Verm. 107 17.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5624 87.I.D., zweiseit. Flugblatt: Wir haben euch gewarnt! Grenadiere d.87.I.D.m.Dr.Verm.B.120 22.9.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5625 93.I.D., zweiseit. Flugblatt: Vom Regen in die Traufe-Soldaten u. Offiz.d.93.I.D.m.Dr.Verm.144 14.3.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5626 211.I.D., zweiseit. Flugblatt: Ihr seid eingekesselt- Soldaten d. 211.I.D. m.Dr.Verm. 170 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5627 252.I.D., zweiseit. Flugblatt: Absetzbewegungen - Soldaten d. 252.I.D.m.Dr.Verm.34 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5628 391.I.D.-1/718.I.R., zweiseit. Flugblatt: Elsässer in der 391.I.D.m.Dr.Verm.187 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5629 1.JÄGER-BTL.2.Kp., zweiseit. Flugblatt: Der Koch erzählt m.Dr.Verm.B.91. 17.8.1943.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5630 1.JÄGER_BTL., zweiseit. Flugblatt: Acht Gegenangriffe habt ihr Jäger unternommen m.Dr.Verm.B.119. 21.9.43.3000 . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5631 2.LUFTWAFFENFELD-DIV., zweiseit. Flugblatt: Zäh wie Leder, Flink wie ein windhund... Soldaten d. 2.Lw-Felddiv.m.Dr.Verm.B.73.

9.7.1943.8000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5632 2.LUFTWAFFENFELDDIV.,zweiseit. Flugblatt: Soldaten d. Lw.-Felddiv.2 m.Dr.Verm.B.103. 7.9.43.3000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5633 LW-FELDDIVISION 6 2Kp., zweiseit. Flugblatt: Rette sich, wer sich retten kann m.Dr.Verm.B.150 12.10.43.8000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5634 BALTIKUM, zweiseit. Flugblatt: Hört unseren Ruf! Soldaten u. Offiz. d. 58.,61.,81.,215.u.290. I.D.m.Dr.Verm.68. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5635 CHARKOW, zweiseit. Flugblatt: Charkow befreit m.Dr.Verm.B.96. 25.8.43.5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5636 KRIM, zweiseit. Flugblatt: Zerschmetterung auf der Krim m.Dr.Verm.49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5637 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Brit.-Amerik. Truppen in Sizilien m.Dr.Verm.B.75. 12.7.1943.5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5638 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Kurznachrichten für die Truppe m.Dr.Verm.B.86. 12.8.43.5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5639 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Dt. Verluste 1 Mill. Soldaten u. Offiz.. m.Dr.Verm.B.94.22.8.43.5000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5640 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Dt. Verluste in 2 Monaten m.Dr.Verm.B.106 8.9.43.5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5641 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Weitere russische Siege - weitere dt. Niederlagen m. Dr.Verm.B.116. 18.9.43.5000 . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5642 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Newel in russischer Hand m.Dr.Verm.B.145 8.10.43.18000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5643 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Was lehrt Kirowograd? m.Dr.Verm.7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5644 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Die Katastrophe von Korsunj! m.Dr.Verm.22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5645 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Der entgültigen Befreiung entgegen! m.Dr.Verm.166 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5646 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Soldaten/38.000 Ortschaften m.Dr.Verm.171 u. 172 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5647 SEWASTOPOL, zweiseit. Flugblatt: Sewastopol in russischer Hand! m.Dr.Verm.48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5648 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Die Sommeroffensive d. Roten Armee breitet sich siegreich aus m.Dr.Verm.B.102 5.9.43.5000 . 30,—
5649 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Siegesbilanz d. Roten Armee m.Dr.Verm.180 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5650 STALIN, zweiseit. Flugblatt: Stalin sagte... zum Kampfbündnis d. demokr. Mächte m.Dr.Verm. 94 (2)3.11.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5651 IR. 187 der ID. 87, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x15 cm): Elsässer_Rettet Euch, Elsässer in die russische Gefangenschaft! Druckvermerk B.

136 3.10.43.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5652 UKRAINE, zweiseit. Flugblatt: Neuer Russischer Sieg in der Ukraine m.Dr.Verm.29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5653 UKRAINE, zweiseit. Flugblatt: Die Zerschmetterung d. Deutschen in der Ukraine m.Dr.Verm.36 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5654 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Die russische Offensive im Norden hat begonnen! Dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.12. . . . . . . . . . . . . . 30,—
5655 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Unaufhaltsame Westbewegungen - dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.38 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
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5594 1/2 d. und 1 1/2 d. Deutsche Fälschungen für Großbritannien, tadellos gestempelt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 140,—
5595 1/2 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Bougainville”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ve  (*) 40,—
5596 1 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Bougainville”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . 10Ve  (*) 40,—
5597 1 1/2 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Bahama-Is.”, gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IVf # 55,—
5598 2 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Baham-Is.”, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IVf # 55,—
5599P 2 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Bougainville”. tadellos (*) - wie verausgabt, gepr. Hosang, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Vd  (*) 40,—
5600P 2 1/2 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Bougainville”, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ve # 40,—
5601 3 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Trinidad”, tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVe # 55,—
5602P 3 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Bougainville”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Hosang, Mi. 100.- . . . 14Ve  (*) 40,—
5603 6 Pfg und 12 Pfg Hitler, Amerikanische Fälschungen für Deutschland, gepr. Ludin BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 40,—
5604 6 Pfg und 12 Pfg Hitler sowie 12 Pfg “Totenkopf”, tadellos postfrische amerikanische Propagandafälschungen, gepr. Ludin BPP, Mi. 210.- 15/17  ** 50,—
5605P 3 Pfg. Hitler (Postfälschung Deutsches Reich Mi-Nr. 783) nicht entwertet auf Karte Dr. Ley, bildseitig geschürft und Knitter . . . . . . . . . . . . Karte1  * 50,—
5606 Feldpostzulassungsmarke vom Oberrand, im Oberrand und auf der Marke je kleine Anhaftung (herstellungsbedingt ?), gepr. Clark, Mi. 100.- . 27  ** 30,—
5607FP 3 Pfg Soldat + 12 Pfg Himmler sammelt für die Winterhilfe im senkr. Zusammendruckpaar, obere Marke mit typischer Heftchen-

zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31Zd  ** 450,—

5608FP 20 Gr. Frank, postfr. vom Oberrand, tadellos postfr., Bleistiftsignatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 1400,—

5609 Vom 5 Juli bis zum 5. November..., zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 10 cm): “...zerschlugen die Einheiten der Roten Armee 144 Divisionen
des Feindes, darunter 28 Panzer- und mot.-Divisionen...Soldaten!...Setzt Du den aussichtslosen Widerstand fort, Landser, so bist Du des To-
des! Streck’ die Waffen und Du bist gerettet!”, Druckvermerk 184 mit hs. Ergänzung 20/XI-43, 10000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5610 Ein kurzer Schlag, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 18 cm): “Soldaten und Offiziere des Gren. Rgt. 353 der 205. ID im Raum von Tichano-
wa...Fast hundert Gefangene...10 russische Panzer T-34 waren durchgebrochen...Hier werdet Ihr keine Ruhe haben...”, Druckvermerk B.
253 mit hs. Ergänzung 5/V., 7000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5611 Stalin über die weiteren Aufgaben der Roten Armee, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 14,5 cm): “...hat die Rote Armee unsere Staatsgrenzen
mit Rumänien und der Tschechoslowakei erreicht...Unsere Aufgaben können sich jedoch nicht darauf beschränken, die feindlichen Truppen
aus unserer Heimat zu vertreiben...”, zweisprachiger Passierschein mit hs. ergänztem Druckvermerk B. 265, 26/V, 6000 . . . . . . . . . . . . .

30,—

5612 Noch ein “Durchhaltebefehl”, zweiseitiger Flugzetteln (ca. 11,5 x 20,5 cm): “...der Weg nach Riga...Einnahme der Stadt Tukum...Baltikum
nach Ostpreußen abgeschnitten...Tagesbefehl vom 31. Juli...Drückeberger ausfindig machen werde...in die Erde verbeissen...”, zweisprachi-
ger Passierschein mit teils hs. Druckvermerk B 294, 20 VIII, 10000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5613 An meine Kameraden aus der Stabskp. Bewährungsbtl. 561, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 18 cm): “...erlebten wir ja den russischen Pan-
zerangriff...gab mich darauf gefangen...erfüllt meine Bitte und gebt meinen Eltern Nachricht, dass ich in Gefangenschaft bin...”, Druck-
vermerk 6.12.44, 338 mit hs. Auflage 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5614 Lest diese Antwort, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 9 cm): “...Was geschieht mit Deutschland nach seiner unvermeidlichen Niederla-
ge?...von Paulus und 49 weiteren kampferprobten Generalen...An Volk und Wehrmacht.”, zweisprachiger Passierschein mit teils hs. Druck-
vermerk B 347, 25.12.44, 11000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5615 HEERESGRUPPE NORD, zweiseit. Flugblatt: Vermehrt nicht unnütze Opfer Deutsche Soldaten u. Offiz. m.Dr. Verm. 63. . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5616 BAU-BTL.223, zweiseit. Flugblatt: An die älteren Jahrgänge im BAU-BTL. 223! m. Dr. Verm. 194 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5617 4 I.D:, zweiseit. Flugblatt: Merkt Euch das! Soldaten d. 4.I.D. m.Dr. Verm. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5618 4.+14. I.D., zweiseit. Flugblatt: Die Heimat nicht mehr Hinterland! Soldaten d.4.+14.I.D. m. Dr. Verm. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5619 ROSLAWL, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x10 cm): Roslawl besetzt. Der weitere Widerstand ist sinnlos, Landser! Druckvermerk B.131 . . 30,—
5620 14.I.D., zweiseit. Flugblatt: Wir Leben! m. Auflistung von KGF u.Dr.Verm.3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5621 56.I.D., zweiseit. Flugblatt: Warum keine Ablösung? Soldaten d.56.I.D. m.Dr.Verm.44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5622 WITEBSK, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x15 cm): Auf dem laufenden Band_Teile der ID 87, des Jägerbtl. 5 mit ihrem Leben! Druckvermerk

B. 129 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5623 58.I.D., zweiseit. Flugblatt: Träume sind Schäume-Soldaten d. 58.I.D.m.Dr.Verm. 107 17.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5624 87.I.D., zweiseit. Flugblatt: Wir haben euch gewarnt! Grenadiere d.87.I.D.m.Dr.Verm.B.120 22.9.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5625 93.I.D., zweiseit. Flugblatt: Vom Regen in die Traufe-Soldaten u. Offiz.d.93.I.D.m.Dr.Verm.144 14.3.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5626 211.I.D., zweiseit. Flugblatt: Ihr seid eingekesselt- Soldaten d. 211.I.D. m.Dr.Verm. 170 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5627 252.I.D., zweiseit. Flugblatt: Absetzbewegungen - Soldaten d. 252.I.D.m.Dr.Verm.34 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5628 391.I.D.-1/718.I.R., zweiseit. Flugblatt: Elsässer in der 391.I.D.m.Dr.Verm.187 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5629 1.JÄGER-BTL.2.Kp., zweiseit. Flugblatt: Der Koch erzählt m.Dr.Verm.B.91. 17.8.1943.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5630 1.JÄGER_BTL., zweiseit. Flugblatt: Acht Gegenangriffe habt ihr Jäger unternommen m.Dr.Verm.B.119. 21.9.43.3000 . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5631 2.LUFTWAFFENFELD-DIV., zweiseit. Flugblatt: Zäh wie Leder, Flink wie ein windhund... Soldaten d. 2.Lw-Felddiv.m.Dr.Verm.B.73.

9.7.1943.8000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5632 2.LUFTWAFFENFELDDIV.,zweiseit. Flugblatt: Soldaten d. Lw.-Felddiv.2 m.Dr.Verm.B.103. 7.9.43.3000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5633 LW-FELDDIVISION 6 2Kp., zweiseit. Flugblatt: Rette sich, wer sich retten kann m.Dr.Verm.B.150 12.10.43.8000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5634 BALTIKUM, zweiseit. Flugblatt: Hört unseren Ruf! Soldaten u. Offiz. d. 58.,61.,81.,215.u.290. I.D.m.Dr.Verm.68. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5635 CHARKOW, zweiseit. Flugblatt: Charkow befreit m.Dr.Verm.B.96. 25.8.43.5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5636 KRIM, zweiseit. Flugblatt: Zerschmetterung auf der Krim m.Dr.Verm.49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5637 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Brit.-Amerik. Truppen in Sizilien m.Dr.Verm.B.75. 12.7.1943.5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5638 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Kurznachrichten für die Truppe m.Dr.Verm.B.86. 12.8.43.5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5639 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Dt. Verluste 1 Mill. Soldaten u. Offiz.. m.Dr.Verm.B.94.22.8.43.5000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5640 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Dt. Verluste in 2 Monaten m.Dr.Verm.B.106 8.9.43.5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5641 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Weitere russische Siege - weitere dt. Niederlagen m. Dr.Verm.B.116. 18.9.43.5000 . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5642 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Newel in russischer Hand m.Dr.Verm.B.145 8.10.43.18000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5643 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Was lehrt Kirowograd? m.Dr.Verm.7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5644 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Die Katastrophe von Korsunj! m.Dr.Verm.22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5645 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Der entgültigen Befreiung entgegen! m.Dr.Verm.166 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5646 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Soldaten/38.000 Ortschaften m.Dr.Verm.171 u. 172 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5647 SEWASTOPOL, zweiseit. Flugblatt: Sewastopol in russischer Hand! m.Dr.Verm.48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5648 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Die Sommeroffensive d. Roten Armee breitet sich siegreich aus m.Dr.Verm.B.102 5.9.43.5000 . 30,—
5649 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Siegesbilanz d. Roten Armee m.Dr.Verm.180 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5650 STALIN, zweiseit. Flugblatt: Stalin sagte... zum Kampfbündnis d. demokr. Mächte m.Dr.Verm. 94 (2)3.11.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5651 IR. 187 der ID. 87, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x15 cm): Elsässer_Rettet Euch, Elsässer in die russische Gefangenschaft! Druckvermerk B.

136 3.10.43.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5652 UKRAINE, zweiseit. Flugblatt: Neuer Russischer Sieg in der Ukraine m.Dr.Verm.29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5653 UKRAINE, zweiseit. Flugblatt: Die Zerschmetterung d. Deutschen in der Ukraine m.Dr.Verm.36 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5654 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Die russische Offensive im Norden hat begonnen! Dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.12. . . . . . . . . . . . . . 30,—
5655 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Unaufhaltsame Westbewegungen - dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.38 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

164

Propaganda im 2. Weltkrieg

26

Abbildungen

5560

5561

5563 5572 5573

5576 5578

5579

5590

5657

5685

5562 5571 5574 5575 5599 5600 5602 5689

5559 5566 5567 5568 5569 55705555

5701 5702 5714 5719 5720

5691 5692 5695 5742 5750 5751

5726
5792

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

165



5656 Soldaten des Füsilierbtl. 122, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17,5 cm): Eine gewöhnliche Geschichte_Beim Zusammentref-
fen mit den Russen schreit:"Russ! Sdajus!" Zweisprachiger Passiertext! Druckvermerk B. 232 hs. 7/III 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5657P Identitätsmarke (Eisen) Nr. 789 WAFFEN-SS, T.STUBA.KL.MAUTHAUSEN/G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
5658P DACHAU 1942, Vordruckbrief mit Sondermarke 12 Pfg Wiener Frühjahrsmesse nach Königsberg a/d. Eger im Sudetengau, vollständiger

Briefinhalt. Mit Sondermarken freigemachte KZ-Post ist nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5659P DACHAU 1945, 0,50 L auf 50 C. GSK aus Laibach, bedarfsgebraucht vom 28.3.45 mit viel Text und Zensur in das Lager mit
Eingangszensur-Ra3 “Postzensurstelle K.Z. Dachau geprüft......”, bis auf 2 kleine Eckbüge in sehr guter Erhaltung, sehr seltene
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 500,—

5660 SACHSENHAUSEN, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PATZAU
9.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

5661 STADELHEIM, Gefängnis, Brief von 1940 mit Inhalt ins Gefängnis, L1 “Geprüft”, Marke von der Zensur entfernt, oben mit Öffnungsmängeln,
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5662P LITZMANNSTADT, grüner L3 “Der Älteste der Juden in Litzmannstadt in Vollmacht....” rückseitig auf Teil einer frankierten Postanweisung aus
PRAG 6.12.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

5663 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort
nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5664 WEIMAR-BUCHENWALD, Vordruckfaltbrief vom 22.6. mit entfernter Frankatur nach Böhmen/Mähren, vorderseitig und innen mit Ra1 “Post-
zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5665 Zuchthaus Breslau, Umschlag mit entfernter Frankatur in das Zuchthaus, oben mit durchtrennter Verschlussmarke “Briefverschluss Str. Bres-
lau”, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5666 Zuchthaus Waldheim, Brief PRAG 5.-3.45 mit 1,20 Kr. Freimarke in das Zuchthaus, vorderseitig mit Datums-L1 + Paraphe, Spuren, Um-
schlag innen hinterlegt -späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
5667P HALLE: Gebührenzettel bräunlichrot in Type Ia auf Firmenbedarfsbrief aus DÜRRENBERG 3.9.23 nach Chemnitz, oben 2 kleine Einrisse, sonst

feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 40,—

Arnsberg
5668P 1945, 4 ungebrauchte Not-Ganzsachenkarten (1x mit Blanko-Stempel), dabei die gute P A04 (leichte Mängel), 340,- . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
5669 6 Pf. Notganzsache, blanko gest., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P04 [ 50,—
5670 6 Pfg. Postamtsausgabe-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P789 [ 70,—
5671 GS-Postkarte 6 Pf. violett auf gelb mit Gefälligkeitsstempel und GS-Postkarte 6 Pf. schwarzblau auf gelb in ungebraucht, Dienstsiegel je ohne

Kennbuchstaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01a+bB [ 40,—

5672P 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 100,—
5673P 1945, GS-Postkarte 6 Pfg Hitler, überklebt mit gezähntem Gebührenzettel “6 Pf. bezahlt”, rücks. Grußtext an den Bruder inkl. Beschreibung,

dass man noch kurz vor Schalterschluß neben mehreren geschnittenen Marken auch einige gezähnte ergattern konnte. In der Absender- und
Empfänger-Adresse wurden Familienname und Straßenangabe gelöscht, befördert von “ARNSBERG 9.9.45" nach Ennigerloh, gebraucht
selten, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA04 [ 100,—

5674 6 Pf. bezahlt, gezähnter Gebührenzettel zum überkleben von Ganzsache PA04, ungebraucht mit re. Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A04  * 30,—
5675 6 Pfg Gebührenzettel im postfrischen Viererblock vom Unterrand, linke obere Marke mit Bug, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP

(09/2010), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(4)UR  ** 150,—

5676 6 Pf. Gebührenzettel ohne Punkt, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 50,—

Apolda
5677 5 Pf. ungezähnt mit Erstfalzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU  * Gebot
5678 5 Pf. grün, ungez. im waager Paar a. Briefstück, Gefälligkeitsgestempelt “Apolda-b 24.9.45 11-12V” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU ] 50,—
5679 5 Pf. grün, Type Ib a. Ortssammlerkarte , s/w-Ansicht Apolda “Weimarsche Straße”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib [ 30,—
5680 6 Pfg Freimarke ungezähnt, etwas verschnitten aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinettbriefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . 2U ] 40,—
5681 8 Pf. orange, Doppeldruck Bild und Text, tadelloser Sammlerbrief vom  23.7.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3DD [ 50,—

Aschaffenburg
5682P Postverschlußzettel mit rotem Kastenstempel “Gebühr bezahlt”, gez. 11, auf R-Brief von “ASCHAFFENBURG 13.6.46" nach Schöllkrippen

(Ankstpl 16.6.46), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 150,—

Bad Gottleuba
5683 6 Pf. Ostarbeiterkarte (Antwortteil) mit Stadtsiegelaufdruck, gefaltet u. einige kleine Stockpunkte, sehr seltene Ganzsache, gepr. Sturm . . . P01  ** 80,—
5684 1 Pf. - 80 Pf. Hitler mit Aufdruck, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 150,—
5685P 1 Pf. - 2 RM Hitler mit Dienstsiegelaufdruck, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/21  * 180,—
5686P 6 Pf. Hitler im senkr. Oberrandpaar mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Gera, tadellose Erhaltung, Umschlag mit geringen Be-

förderungsspuren, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 140,—

5687 12 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 17.6.45 nach Pirna, gute Erhaltung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 90,—
5688 12 Pf. u. 42 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. überfrankiertem Brief, vermutlich auch nachbeschriftetem Brief mit Abstempelung vom

20.6.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,16 [ 40,—

5689P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—
5690P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! (alter

Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S292  ** 150,—

5691P 42 Pfg bis 70 Pfg Gebührenzettel mit großen Wertziffern, 3 Kabinett-Stücke auf Briefstücken, signiert Sturm, 1350,- . . . . . . . . . A1/3 ] 400,—
5692P 42 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 300,—
5693P 54 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief,

Pracht, Fotoattest Zierer BPP, lose 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 350,—

5694 80 bis 140 Pfg Postverschlußzettel als Briefmarken, kpl. Satz aus mittlerer Druckposition mit Durchstich links und rechts sowie gebrochenem
Wappen rechts auf 5 Umschlägen mit AM-Post-Zusatzfrankaturen und R-Zettel “Bad Nauheim Land”, ohne Adresse, einheitlich gestempelt
“BAD NAUHEIM 15.3.46", die 80 u. 84 Pfg in Type I mit Delle im Aussenkreis oben links (100% Aufschlag), die 104 Pfg in Fehlfarbe
schwarz/violett (Type I) statt schwarz/dunkelgraublau, die 108 u. 140 Pfg je in Type II. Alle Umschläge rücks. Stempel ”STEINFURTH über BAD
NAUHEIM Weltberühmte Rosenkulturen 16.3.46", minimale Patinaspuren außerhalb der Postverschlußzettel, je sign. Dr. Arenz BPP, Mi. für
lose gestempelt 825.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/5,6F,7/8 [ 200,—

5695P 80 Pfg schwarz mit Doppeldruck, gepr. Zierer BPP (doppelt signiert), Mi. Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD  ** 180,—
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5668 120,— 5672 100,— 5673 100,—

5682 150,— 5686 140,— 5693 350,—

5696 90,— 5703 110,—
5707 90,—

5708 110,— 5712 90,— 5716 90,—
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5733 100,—
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5656 Soldaten des Füsilierbtl. 122, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17,5 cm): Eine gewöhnliche Geschichte_Beim Zusammentref-
fen mit den Russen schreit:"Russ! Sdajus!" Zweisprachiger Passiertext! Druckvermerk B. 232 hs. 7/III 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5657P Identitätsmarke (Eisen) Nr. 789 WAFFEN-SS, T.STUBA.KL.MAUTHAUSEN/G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
5658P DACHAU 1942, Vordruckbrief mit Sondermarke 12 Pfg Wiener Frühjahrsmesse nach Königsberg a/d. Eger im Sudetengau, vollständiger

Briefinhalt. Mit Sondermarken freigemachte KZ-Post ist nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5659P DACHAU 1945, 0,50 L auf 50 C. GSK aus Laibach, bedarfsgebraucht vom 28.3.45 mit viel Text und Zensur in das Lager mit
Eingangszensur-Ra3 “Postzensurstelle K.Z. Dachau geprüft......”, bis auf 2 kleine Eckbüge in sehr guter Erhaltung, sehr seltene
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 500,—

5660 SACHSENHAUSEN, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PATZAU
9.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

5661 STADELHEIM, Gefängnis, Brief von 1940 mit Inhalt ins Gefängnis, L1 “Geprüft”, Marke von der Zensur entfernt, oben mit Öffnungsmängeln,
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5662P LITZMANNSTADT, grüner L3 “Der Älteste der Juden in Litzmannstadt in Vollmacht....” rückseitig auf Teil einer frankierten Postanweisung aus
PRAG 6.12.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

5663 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort
nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5664 WEIMAR-BUCHENWALD, Vordruckfaltbrief vom 22.6. mit entfernter Frankatur nach Böhmen/Mähren, vorderseitig und innen mit Ra1 “Post-
zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5665 Zuchthaus Breslau, Umschlag mit entfernter Frankatur in das Zuchthaus, oben mit durchtrennter Verschlussmarke “Briefverschluss Str. Bres-
lau”, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5666 Zuchthaus Waldheim, Brief PRAG 5.-3.45 mit 1,20 Kr. Freimarke in das Zuchthaus, vorderseitig mit Datums-L1 + Paraphe, Spuren, Um-
schlag innen hinterlegt -späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
5667P HALLE: Gebührenzettel bräunlichrot in Type Ia auf Firmenbedarfsbrief aus DÜRRENBERG 3.9.23 nach Chemnitz, oben 2 kleine Einrisse, sonst

feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 40,—

Arnsberg
5668P 1945, 4 ungebrauchte Not-Ganzsachenkarten (1x mit Blanko-Stempel), dabei die gute P A04 (leichte Mängel), 340,- . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
5669 6 Pf. Notganzsache, blanko gest., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P04 [ 50,—
5670 6 Pfg. Postamtsausgabe-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P789 [ 70,—
5671 GS-Postkarte 6 Pf. violett auf gelb mit Gefälligkeitsstempel und GS-Postkarte 6 Pf. schwarzblau auf gelb in ungebraucht, Dienstsiegel je ohne

Kennbuchstaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01a+bB [ 40,—

5672P 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 100,—
5673P 1945, GS-Postkarte 6 Pfg Hitler, überklebt mit gezähntem Gebührenzettel “6 Pf. bezahlt”, rücks. Grußtext an den Bruder inkl. Beschreibung,

dass man noch kurz vor Schalterschluß neben mehreren geschnittenen Marken auch einige gezähnte ergattern konnte. In der Absender- und
Empfänger-Adresse wurden Familienname und Straßenangabe gelöscht, befördert von “ARNSBERG 9.9.45" nach Ennigerloh, gebraucht
selten, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA04 [ 100,—

5674 6 Pf. bezahlt, gezähnter Gebührenzettel zum überkleben von Ganzsache PA04, ungebraucht mit re. Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A04  * 30,—
5675 6 Pfg Gebührenzettel im postfrischen Viererblock vom Unterrand, linke obere Marke mit Bug, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP

(09/2010), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(4)UR  ** 150,—

5676 6 Pf. Gebührenzettel ohne Punkt, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 50,—

Apolda
5677 5 Pf. ungezähnt mit Erstfalzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU  * Gebot
5678 5 Pf. grün, ungez. im waager Paar a. Briefstück, Gefälligkeitsgestempelt “Apolda-b 24.9.45 11-12V” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU ] 50,—
5679 5 Pf. grün, Type Ib a. Ortssammlerkarte , s/w-Ansicht Apolda “Weimarsche Straße”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib [ 30,—
5680 6 Pfg Freimarke ungezähnt, etwas verschnitten aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinettbriefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . 2U ] 40,—
5681 8 Pf. orange, Doppeldruck Bild und Text, tadelloser Sammlerbrief vom  23.7.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3DD [ 50,—

Aschaffenburg
5682P Postverschlußzettel mit rotem Kastenstempel “Gebühr bezahlt”, gez. 11, auf R-Brief von “ASCHAFFENBURG 13.6.46" nach Schöllkrippen

(Ankstpl 16.6.46), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 150,—

Bad Gottleuba
5683 6 Pf. Ostarbeiterkarte (Antwortteil) mit Stadtsiegelaufdruck, gefaltet u. einige kleine Stockpunkte, sehr seltene Ganzsache, gepr. Sturm . . . P01  ** 80,—
5684 1 Pf. - 80 Pf. Hitler mit Aufdruck, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 150,—
5685P 1 Pf. - 2 RM Hitler mit Dienstsiegelaufdruck, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/21  * 180,—
5686P 6 Pf. Hitler im senkr. Oberrandpaar mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Gera, tadellose Erhaltung, Umschlag mit geringen Be-

förderungsspuren, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 140,—

5687 12 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 17.6.45 nach Pirna, gute Erhaltung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 90,—
5688 12 Pf. u. 42 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. überfrankiertem Brief, vermutlich auch nachbeschriftetem Brief mit Abstempelung vom

20.6.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,16 [ 40,—

5689P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—
5690P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! (alter

Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S292  ** 150,—

5691P 42 Pfg bis 70 Pfg Gebührenzettel mit großen Wertziffern, 3 Kabinett-Stücke auf Briefstücken, signiert Sturm, 1350,- . . . . . . . . . A1/3 ] 400,—
5692P 42 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 300,—
5693P 54 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief,

Pracht, Fotoattest Zierer BPP, lose 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 350,—

5694 80 bis 140 Pfg Postverschlußzettel als Briefmarken, kpl. Satz aus mittlerer Druckposition mit Durchstich links und rechts sowie gebrochenem
Wappen rechts auf 5 Umschlägen mit AM-Post-Zusatzfrankaturen und R-Zettel “Bad Nauheim Land”, ohne Adresse, einheitlich gestempelt
“BAD NAUHEIM 15.3.46", die 80 u. 84 Pfg in Type I mit Delle im Aussenkreis oben links (100% Aufschlag), die 104 Pfg in Fehlfarbe
schwarz/violett (Type I) statt schwarz/dunkelgraublau, die 108 u. 140 Pfg je in Type II. Alle Umschläge rücks. Stempel ”STEINFURTH über BAD
NAUHEIM Weltberühmte Rosenkulturen 16.3.46", minimale Patinaspuren außerhalb der Postverschlußzettel, je sign. Dr. Arenz BPP, Mi. für
lose gestempelt 825.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/5,6F,7/8 [ 200,—

5695P 80 Pfg schwarz mit Doppeldruck, gepr. Zierer BPP (doppelt signiert), Mi. Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD  ** 180,—
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5668 120,— 5672 100,— 5673 100,—

5682 150,— 5686 140,— 5693 350,—

5696 90,— 5703 110,—
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5708 110,— 5712 90,— 5716 90,—
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5733 100,—
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5696P 80 Pfg schwarz, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46" nach Wiesba-
den, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIxIV [ 90,—

5697 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Papier im waagerechten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Schwar-
te”, postfrische Kabinett-Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iy,4IyII  ** 75,—

5698 80, 84 und 140Pf. Gebührenzettel, dazu 80 Pf. mit Plattenfehler V (Kringel) dieser gepr. Zierer BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8  ** 50,—
5699 Gebührenzettel ohne 104 Pf. je auf tadellosem Briefstück, verschiedene Typen, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8 ] 60,—
5700 80 Pf. - 140 Pf. Gebührenzettel, Type I, ungebr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Ix  * 30,—
5701P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Scharte”, kompletter postfrischer

Kabinett-Satz mit diesem Fehler vom Feld 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/8IxIV  ** 220,—

5702P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Iyx  ** 120,—
5703P 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von BAD

NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IxIII [ 110,—

5704 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . 4IIxIII  ** 50,—
5705 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIx [ 100,—
5706 84 Pf. Postverschlusszettel mit 12 Pf. Zusatzfrankatur a. Eilboten-Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II,u.a. [ 45,—
5707P 84 Pfg schwarz/bläulichviolett, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"

nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIxIV [ 90,—

5708P 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über der Löwenzunge” und Zufrankatur auf Einschrei-
be-Brief von BAD NAUHEIM 25.3.56 nach Steinfurth mit Ankunftstempel, doppelt signiert Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IxV [ 110,—

5709 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier im waagerechten 3er-Streifen, mittlere Marke mit Bugspur, sonst einwandfrei und
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I x(3)  ** 35,—

5710 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier, waagerechter 3er-Streifen in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert . . . . . . . . 5IIx(3)  ** 45,—
5711 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . . 6F [ 100,—
5712P 104 Pfg schwarz/dunkelgraublau, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Eilboten-Brief von “BAD NAUHEIM

17.3.46" nach Wiesbaden (Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6IIxIII [ 90,—

5713 104 Pf. graublau, Type I mit Plattenfehler V, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IxV  ** 40,—
5714P 104 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück (rückseitig kleine Bleistiftnotierung), signiert Sturm

JBG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6Iyz  ** 130,—

5715 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, ungebrauchtes Prachtstück, unten mit Gummiflecken . . . . . . . . . . . . . . . 6Iyz  * 80,—
5716P 108 Pfg schwarz/smaragdgrün, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Orts-R-Brief “BAD NAUHEIM 23.3.46"

(Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIxIII [ 90,—

5717 108 Pfg in Type IIx mit Plattenfehler III, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIxPFIII  * 30,—
5718 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
5719P 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi.

450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ixz  ** 100,—

5720P 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 140,—
5721 104 Pfg Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisch Pracht, signiert . . . . . . . . . . . 7IIxIII  ** 45,—
5722 140 Pf. Postverschlusszettel mit Plattenfehler IV (D mit Scharte), 17 Pf. Zusatzfrankatur a. nichtgelaufenem Eilboten-Orts-Brief, entspre-

chend gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II/IV [ 90,—

5723 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 100,—
5724P 140 Pfg schwarz/bräunlichrot, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"

nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxIV [ 90,—

5725 140 Pf. bräunlichrot Type I mit Plattenfehler III, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IxIII  ** 40,—
5726P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . 8Ixz  ** 125,—
5727 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . 8IIxIII  ** 50,—
5728 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über Löwenzunge”, postfrisches Kabinettstück, signiert

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxV  ** 50,—

5729 1945, 2 Briefe mit Postfreistempel aus BAD NAUHEIM vom 30.10. und 31.10, jeweils mit Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Bad Saarow
5730P 1 Pf. bis 12 Pf. Hitler mit Buchdruckaufdruck (6 Pf. u. 12 Pf. in waager. Paaren) a. portoger. R.-Brief vom 18.10.45 nach Hohenfelde, Ge-

bühr-bezahlt-Stpl., sign. Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IX/XII [ 120,—

5731P 10 Rpf Postverschlusszettel als Gebührenzettel, achteckig geschnitten, postfrisch, Diagonalbug, gepr. Zierer BPP, dazu nachträgliche Anferti-
gung selbigen Zettels 10 Rpf mit Stempel von Bad Saarow (die nachträglichen Anfertigungen zeigen ein kleines o als Null und sind auf gleicher
Schreibmaschine, aber unter Anwendung eines anderen Farbbandes gefertigt worden). In postfrischer Erhaltung dürften nur sehr wenige
Exemplare erhalten geblieben sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  ** 300,—

5733P 15 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 9.8.45 nach Fürstenwalde (Paeplow), Beförderungsspuren u. gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 100,—
5734 8 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerortsbrief vom 23.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 40,—
5735 5 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, 12 Pf. a. Sammlerbrief, übrige auf Briefstück, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/6 ] 100,—

5736 1 bis 12 Pfg Hitler, Aufdruck mit drei Balken, je Marke Aufdruckfehler “unterster Balken mit starker Einbuchtung” (Feld 64), ungebraucht mit
Originalgummierung und Falzrest, 3 Pfg-Marke oben ein Zahnfehler, sonst tadellose Kollektion, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.465.- für postfrisch.
Komplettabbildung im Internet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 II/VII  * 200,—

5737 1 Pf. - 20 Pf. Aufdruckausgabe, alle Werte mit geteiltem Balken, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. 750,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7I  * 150,—
5738P 1 bis 20 Pfg Hitler, Aufdruck mit zwei Balken, kpl. Satz mit Stempel von Barsinghausen, bis auf 3 Pfg alle Werte mit rechtem Bogenrand, Mi.

850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7I # 200,—

5739 1 bis 20 Pfg Hitler, je kpl. Satz in Type II (davon 6 mit je einem geteilten Balken, alle gepr. Zierer BPP) und Type III (davon die 20 Pfg mit doppel-
tem Aufdruck, alle gepr. Grobe), insgesamt 14 Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 1.780.- für postfrisch, Komplettabbildung im Internet. . . .

1/7I,1/7II  * 300,—

5740 1 Pf. - 20 Pf. Aufdruckausgabe, 20 Pf. mit oben u. unten geteiltem Balken, Mi. 4 und 6 rs. leichte Haftspuren, übrige tadellos postfr., Mi. 750,- 1/7II  */** 200,—
5741P 1 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, tadellos mit Stempel von Barsinghausen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 100,—
5742P 1 Pfg Hitler, senkr. Zusammendruck, obere Marke ungebraucht mit zwei Aufdruckbalken, untere Marke postfrisch mit drei Aufdruckbalken,

waager. in der Zähnung gefaltet, dazu Vergleichsstück 8 Pfg Hitler mit drei Aufdruckbalken (sign. Ebel, W. Rasche u. Sturm BPP), Mi. 1.000.-
für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1S Zd  **/* 150,—

5743 3 Pf. im senkr. Paar Type I, einmal geteilter Balken unten und Type II, postfr., letztere Marke gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I/II  ** 40,—
5744 5 u. 10 Pfg Hitler, Aufdruck zwei Balken, davon je unterer geteilt, tadellos postfrisch, gepr. Grobe, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5I/II  ** 50,—
5745 12 Pf. Hitler im postfr. 4er-Block, obere Marken mit oben bzw. unten geteilten Balken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I/I+II  ** 50,—
5746 12 Pf. in Type I und waager. Paar in Type II mit einmal geteiltem Balken mittig, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I/II  ** 30,—
5747 20 Pfg Hitler, Aufdruck zwei Balken, tadellos postfrisch, gepr. Grobe, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 60,—
5748 20 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, tadellos ungebraucht, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 30,—
5749 20 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, mit Stempel von Barsinghausen, oben etwas uneben gezähnt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 30,—
5750P 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 65,—
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5696P 80 Pfg schwarz, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46" nach Wiesba-
den, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIxIV [ 90,—

5697 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Papier im waagerechten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Schwar-
te”, postfrische Kabinett-Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iy,4IyII  ** 75,—

5698 80, 84 und 140Pf. Gebührenzettel, dazu 80 Pf. mit Plattenfehler V (Kringel) dieser gepr. Zierer BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8  ** 50,—
5699 Gebührenzettel ohne 104 Pf. je auf tadellosem Briefstück, verschiedene Typen, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8 ] 60,—
5700 80 Pf. - 140 Pf. Gebührenzettel, Type I, ungebr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Ix  * 30,—
5701P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Scharte”, kompletter postfrischer

Kabinett-Satz mit diesem Fehler vom Feld 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/8IxIV  ** 220,—

5702P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Iyx  ** 120,—
5703P 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von BAD

NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IxIII [ 110,—

5704 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . 4IIxIII  ** 50,—
5705 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIx [ 100,—
5706 84 Pf. Postverschlusszettel mit 12 Pf. Zusatzfrankatur a. Eilboten-Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II,u.a. [ 45,—
5707P 84 Pfg schwarz/bläulichviolett, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"

nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIxIV [ 90,—

5708P 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über der Löwenzunge” und Zufrankatur auf Einschrei-
be-Brief von BAD NAUHEIM 25.3.56 nach Steinfurth mit Ankunftstempel, doppelt signiert Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IxV [ 110,—

5709 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier im waagerechten 3er-Streifen, mittlere Marke mit Bugspur, sonst einwandfrei und
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I x(3)  ** 35,—

5710 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier, waagerechter 3er-Streifen in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert . . . . . . . . 5IIx(3)  ** 45,—
5711 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . . 6F [ 100,—
5712P 104 Pfg schwarz/dunkelgraublau, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Eilboten-Brief von “BAD NAUHEIM

17.3.46" nach Wiesbaden (Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6IIxIII [ 90,—

5713 104 Pf. graublau, Type I mit Plattenfehler V, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IxV  ** 40,—
5714P 104 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück (rückseitig kleine Bleistiftnotierung), signiert Sturm

JBG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6Iyz  ** 130,—

5715 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, ungebrauchtes Prachtstück, unten mit Gummiflecken . . . . . . . . . . . . . . . 6Iyz  * 80,—
5716P 108 Pfg schwarz/smaragdgrün, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Orts-R-Brief “BAD NAUHEIM 23.3.46"

(Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIxIII [ 90,—

5717 108 Pfg in Type IIx mit Plattenfehler III, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIxPFIII  * 30,—
5718 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
5719P 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi.

450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ixz  ** 100,—

5720P 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 140,—
5721 104 Pfg Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisch Pracht, signiert . . . . . . . . . . . 7IIxIII  ** 45,—
5722 140 Pf. Postverschlusszettel mit Plattenfehler IV (D mit Scharte), 17 Pf. Zusatzfrankatur a. nichtgelaufenem Eilboten-Orts-Brief, entspre-

chend gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II/IV [ 90,—

5723 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 100,—
5724P 140 Pfg schwarz/bräunlichrot, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"

nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxIV [ 90,—

5725 140 Pf. bräunlichrot Type I mit Plattenfehler III, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IxIII  ** 40,—
5726P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . 8Ixz  ** 125,—
5727 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . 8IIxIII  ** 50,—
5728 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über Löwenzunge”, postfrisches Kabinettstück, signiert

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxV  ** 50,—

5729 1945, 2 Briefe mit Postfreistempel aus BAD NAUHEIM vom 30.10. und 31.10, jeweils mit Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Bad Saarow
5730P 1 Pf. bis 12 Pf. Hitler mit Buchdruckaufdruck (6 Pf. u. 12 Pf. in waager. Paaren) a. portoger. R.-Brief vom 18.10.45 nach Hohenfelde, Ge-

bühr-bezahlt-Stpl., sign. Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IX/XII [ 120,—

5731P 10 Rpf Postverschlusszettel als Gebührenzettel, achteckig geschnitten, postfrisch, Diagonalbug, gepr. Zierer BPP, dazu nachträgliche Anferti-
gung selbigen Zettels 10 Rpf mit Stempel von Bad Saarow (die nachträglichen Anfertigungen zeigen ein kleines o als Null und sind auf gleicher
Schreibmaschine, aber unter Anwendung eines anderen Farbbandes gefertigt worden). In postfrischer Erhaltung dürften nur sehr wenige
Exemplare erhalten geblieben sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  ** 300,—

5733P 15 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 9.8.45 nach Fürstenwalde (Paeplow), Beförderungsspuren u. gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 100,—
5734 8 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerortsbrief vom 23.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 40,—
5735 5 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, 12 Pf. a. Sammlerbrief, übrige auf Briefstück, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/6 ] 100,—

5736 1 bis 12 Pfg Hitler, Aufdruck mit drei Balken, je Marke Aufdruckfehler “unterster Balken mit starker Einbuchtung” (Feld 64), ungebraucht mit
Originalgummierung und Falzrest, 3 Pfg-Marke oben ein Zahnfehler, sonst tadellose Kollektion, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.465.- für postfrisch.
Komplettabbildung im Internet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 II/VII  * 200,—

5737 1 Pf. - 20 Pf. Aufdruckausgabe, alle Werte mit geteiltem Balken, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. 750,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7I  * 150,—
5738P 1 bis 20 Pfg Hitler, Aufdruck mit zwei Balken, kpl. Satz mit Stempel von Barsinghausen, bis auf 3 Pfg alle Werte mit rechtem Bogenrand, Mi.

850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7I # 200,—

5739 1 bis 20 Pfg Hitler, je kpl. Satz in Type II (davon 6 mit je einem geteilten Balken, alle gepr. Zierer BPP) und Type III (davon die 20 Pfg mit doppel-
tem Aufdruck, alle gepr. Grobe), insgesamt 14 Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 1.780.- für postfrisch, Komplettabbildung im Internet. . . .

1/7I,1/7II  * 300,—

5740 1 Pf. - 20 Pf. Aufdruckausgabe, 20 Pf. mit oben u. unten geteiltem Balken, Mi. 4 und 6 rs. leichte Haftspuren, übrige tadellos postfr., Mi. 750,- 1/7II  */** 200,—
5741P 1 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, tadellos mit Stempel von Barsinghausen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 100,—
5742P 1 Pfg Hitler, senkr. Zusammendruck, obere Marke ungebraucht mit zwei Aufdruckbalken, untere Marke postfrisch mit drei Aufdruckbalken,

waager. in der Zähnung gefaltet, dazu Vergleichsstück 8 Pfg Hitler mit drei Aufdruckbalken (sign. Ebel, W. Rasche u. Sturm BPP), Mi. 1.000.-
für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1S Zd  **/* 150,—

5743 3 Pf. im senkr. Paar Type I, einmal geteilter Balken unten und Type II, postfr., letztere Marke gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I/II  ** 40,—
5744 5 u. 10 Pfg Hitler, Aufdruck zwei Balken, davon je unterer geteilt, tadellos postfrisch, gepr. Grobe, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5I/II  ** 50,—
5745 12 Pf. Hitler im postfr. 4er-Block, obere Marken mit oben bzw. unten geteilten Balken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I/I+II  ** 50,—
5746 12 Pf. in Type I und waager. Paar in Type II mit einmal geteiltem Balken mittig, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I/II  ** 30,—
5747 20 Pfg Hitler, Aufdruck zwei Balken, tadellos postfrisch, gepr. Grobe, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 60,—
5748 20 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, tadellos ungebraucht, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 30,—
5749 20 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, mit Stempel von Barsinghausen, oben etwas uneben gezähnt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 30,—
5750P 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 65,—
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5751P 3 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Überdruck je im senkrechten Zusammendruck mit Aufdruck Type I (oben) und Type II (unten), 12 Pfg
Marke 1 Wert Anhaftung, Mi. 1.625 (SZd6 mit halben ** Preis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd2/7  **/* 350,—

5752 19 Sammlerbriefe ex Mi. 1/34, teils portogerecht, teils Satzfrankaturen, Mi. nur der Marken ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/34 [ 90,—
5753 3 Pfg waagerecht ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, 1 Wert mit kleiner Haftstelle, signiert, Mi.

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Uzw  ** 30,—

5754P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/16P  ** 200,—

5755 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für ** . . . . . . . 11P  * 30,—
5756 5 Mk mit Plattenfehler “Blumenschale auf dem Dach”, gestempeltes Prachtstück, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I # 25,—
5757 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
5758 5+2,50 M Wiederaufbau, ungezähnt mit rechtem Seitenrand, tadellos postfrisch, signiert Dr. Oertel, Mi. 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20wU  ** Gebot
5759P 5 RM hellgelblichgrün/lilabraun, ungezähntes Oberrandstück zusammen mit 25 Pfg lebhaftoranegelb auf R-Brief mit überstempelten R-Zettel

aus Kempen/Wartheland, befördert von “COTTBUS 8.5.46" (Jahrestag der Kapitulation der Wehrmacht) nach Radebeul (Ankstpl), schöner
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20wU,33w [ 60,—

5760P 3 Pfg + 2,50 Mk Tag der Briefmarke mit Aufdruckfehler “alter Zuschlagsbetrag nicht gestrichen”, postfrisches Kabinettstück aus der rechten
oberen Bogenecke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26I  ** 30,—

5761 25 Pfg lebhaftrötlichorange, holzfreies Papier, rechter unterer Eckrand-Viererblock mit den Plattenfehlern I, II u. III, tadellos postfrisch mit her-
stellungsbedingten Papierfalten, dazu Einzelmarke gepr. Busch BPP als Vergleichsstück, die Plattenfehler der w-Papiervariante werten über
das dreifache der Normalmarke, somit ergibt sich ein Katalogwert von ca. 400.- inkl. dem Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32x(4)  ** 120,—

5762 25 + 12 Pfg lebhaftorangegelb mit nicht amtlicher Zähnung, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . 33gez.  ** 40,—
5763 25+10 RM Tag der Briefmarke 10.1.1946, tadellos postfrischer rechter unterer Eckrand-Viererblock mit den Plattenfehlern I, VI u. VII, Michel-

wert 129.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34(4)  ** 40,—

Dessau
5764 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, kopfstehender Aufdruck “Dessau”, gezähnt, postfrischer Oberrandsatz, 42 Pfg rechts kleiner Spalt, Mi. 180.- . I/III A K  ** 30,—
5765 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, Aufdruck “Dessau”, geschnitten, kpl. zentrisch gestempelter Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III B # 20,—
5766 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, Aufdruck “Dessau”, geschnitten, kpl. auf Spendenkarte (dickes Papier) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III B [ 25,—
5767 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, Aufdruck “Dessau”, geschnitten, kpl. auf Spendenkarte (dünnes Papier) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III B [ 25,—
5768 Spendenmarken ungezähnt a. Wiederaufbau-Gedenkblatt, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB [ 25,—
5769P 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 50,—

5770 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Sammler-R.-Brief,
rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/IIIAK [ 80,—

5771 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter Satz auf Kabinett-Gedenkblatt mit Stempel DESSAU 30.4.46, Mi. 160,- I/IIIAK ] 50,—

Döbeln
5772P 6 Pf. blauviolett im 4er-Block mit Doppeldruck des Aufdruckes a. portoger. Sammlerbrief nach Mittweida, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . 1aDD [ 150,—
5773 Eilboten-R-Brief von Waldenburg vom 5.8.45 nach Dürrenuhlsdorf portogerecht frankiert mit 6 Pf. Döbeln, 60 Pf. Hitler-Schwärzung, 5 Pf.

Görlitz, 2mal 25 Pf. Glauchau Hitleraufdrucke, 1 Rpf. wurden bar vereinnahmt, entsprechender Gebührbezahlt-Stpl. u. handschriftl. 1 Rpf., rs.
Landpoststellen-II-Stpl. Dürrenuhlsdorf als Ank.-Stpl., attraktiver Sammlerbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b,u.a. [ 80,—

5774 20 u. 60 Pfg Jugendtag, tadellos postfrisch, gepr. Sturm, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  ** 40,—
5775 Jugendtag, tadellos postfr., Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  ** 50,—
5776P 20 u. 60 Pfg Jugendtag, je mit linkem Bogenrand, mit Zusatzfrankatur 4 Pfg Ziffer auf R-Brief von “DÖBELN-GROSSBAUCHLITZ 29.3.46"

nach Rosswein (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/3 [ 60,—

5777P 20 u. 60 Pfg Jugendtag, je rechte obere Bogenecke, mit Zusatzfrankatur 4 Pfg Ziffer auf R-Brief von “DÖBELN-GROSSBAUCHLITZ 29.3.46"
nach Rosswein (Ankstpl), als Eckrandstücke nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/3 ER [ 80,—

5778P 6 Pfg Gebührenzettel ohne Signum auf beidseitig gedrucktem Papier, ungebrauchtes Prachtstück (etwas unfrisch), doppelt signiert Zierer BPP
- in dieser Form nicht im Katalog! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(III)  (*) 170,—

5779 6 Pf., 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel je a. Blancoumschlag/Karte, tadellos, gepr. Zierer, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I ] 250,—
5780P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken ein-

wandfrei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I [ 300,—

5781 6 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI ] 65,—
5782P 6 Pf. a. tadelloser Sammlerkarte nach Halle vom 18.9.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI [ 80,—
5783P 6 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Postkarte mit Stempel ECKARTSBERGA 10.9.45, signiert Richter. Vermutlich nachbeschriftet, da-

her als lose Marke gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 100,—

5784 6 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischer Postkarte mit Stempeldatum vom 18.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.
Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1aI [ 50,—

5785P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.
(1160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3I [ 240,—

5786 12 Pf. Gebührenzettel a. Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 40,—
5787 12 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 45,—
5788 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 31.8.45 an K. Zirkenbach nach Halle, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
5789 12 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 31.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
5790 12 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem Brief mit Stempeldatum vom 31.8.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I [ 40,—

5791P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 150,—
5792P 24 Pf. Gebührenzettel in orange statt hellbraun a. keinem Briefstück, tadellos, doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
5793P 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 130,—
5794P 24 Pf. Gebührenzettel, EF a. Brief vom 7.9.45 nach Halle (Zirkenbach), tadellos, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 250,—
5795 24 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 7.9.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 150,—
5796P 12 Pf. Gebührenzettel in MiF mit 24 Pf. Gebührenzettel a. Sammler-R-Karte nach Berlin (Dahmann), Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,2I [ 200,—
5797P 42 Pf. a. eingeschriebenem Brief vom 21.8.45 nach Halle, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aI [ 150,—
5798 12 Pf. schwarz a. rosa, tadelloses Briefstück, gest. 16.9.45, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 40,—

Eilenburg
5799P 42+28 Pf. mit beiden Aufdrucktypen als portoger. MeF a. R.-Brief vom 25.6.46 von Chemnitz nach Mühlhausen/Thür., rs. Ank.Stpl., seltener

Beleg, da Marken in der Provinz Sachsen ohne Frankatukraft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III [ 100,—

5800 6 bis 42 Pfg diagonaler und waager. Aufdruck Eilenburg in waager. Zusammendruckpaaren,postfrisch (re. 12 Pfg 1/2 Zahn kürzer), Mi. 120.- WZdI/IIIA  ** 30,—
5801 6 Pfg bis 42 Pfg in waagerechten Paaren mit den Aufdrucktypen I und III, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdI/IIIA  * 25,—
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Abbildungen

5769 50,—

5777 80,— 5780 300,—

5785 240,— 5793 130,— 5794 250,—

5796 200,— 5797 150,— 5799 100,—

5782 80,— 5783 100,—6003 80,—

5812 60,— 5837 150,— 5839 180,—

5862 100,— 5877 120,— 5899 40,—
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5751P 3 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Überdruck je im senkrechten Zusammendruck mit Aufdruck Type I (oben) und Type II (unten), 12 Pfg
Marke 1 Wert Anhaftung, Mi. 1.625 (SZd6 mit halben ** Preis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd2/7  **/* 350,—

5752 19 Sammlerbriefe ex Mi. 1/34, teils portogerecht, teils Satzfrankaturen, Mi. nur der Marken ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/34 [ 90,—
5753 3 Pfg waagerecht ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, 1 Wert mit kleiner Haftstelle, signiert, Mi.

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Uzw  ** 30,—

5754P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/16P  ** 200,—

5755 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für ** . . . . . . . 11P  * 30,—
5756 5 Mk mit Plattenfehler “Blumenschale auf dem Dach”, gestempeltes Prachtstück, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I # 25,—
5757 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
5758 5+2,50 M Wiederaufbau, ungezähnt mit rechtem Seitenrand, tadellos postfrisch, signiert Dr. Oertel, Mi. 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20wU  ** Gebot
5759P 5 RM hellgelblichgrün/lilabraun, ungezähntes Oberrandstück zusammen mit 25 Pfg lebhaftoranegelb auf R-Brief mit überstempelten R-Zettel

aus Kempen/Wartheland, befördert von “COTTBUS 8.5.46" (Jahrestag der Kapitulation der Wehrmacht) nach Radebeul (Ankstpl), schöner
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20wU,33w [ 60,—

5760P 3 Pfg + 2,50 Mk Tag der Briefmarke mit Aufdruckfehler “alter Zuschlagsbetrag nicht gestrichen”, postfrisches Kabinettstück aus der rechten
oberen Bogenecke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26I  ** 30,—

5761 25 Pfg lebhaftrötlichorange, holzfreies Papier, rechter unterer Eckrand-Viererblock mit den Plattenfehlern I, II u. III, tadellos postfrisch mit her-
stellungsbedingten Papierfalten, dazu Einzelmarke gepr. Busch BPP als Vergleichsstück, die Plattenfehler der w-Papiervariante werten über
das dreifache der Normalmarke, somit ergibt sich ein Katalogwert von ca. 400.- inkl. dem Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32x(4)  ** 120,—

5762 25 + 12 Pfg lebhaftorangegelb mit nicht amtlicher Zähnung, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . 33gez.  ** 40,—
5763 25+10 RM Tag der Briefmarke 10.1.1946, tadellos postfrischer rechter unterer Eckrand-Viererblock mit den Plattenfehlern I, VI u. VII, Michel-

wert 129.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34(4)  ** 40,—

Dessau
5764 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, kopfstehender Aufdruck “Dessau”, gezähnt, postfrischer Oberrandsatz, 42 Pfg rechts kleiner Spalt, Mi. 180.- . I/III A K  ** 30,—
5765 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, Aufdruck “Dessau”, geschnitten, kpl. zentrisch gestempelter Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III B # 20,—
5766 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, Aufdruck “Dessau”, geschnitten, kpl. auf Spendenkarte (dickes Papier) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III B [ 25,—
5767 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, Aufdruck “Dessau”, geschnitten, kpl. auf Spendenkarte (dünnes Papier) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III B [ 25,—
5768 Spendenmarken ungezähnt a. Wiederaufbau-Gedenkblatt, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB [ 25,—
5769P 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 50,—

5770 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Sammler-R.-Brief,
rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/IIIAK [ 80,—

5771 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter Satz auf Kabinett-Gedenkblatt mit Stempel DESSAU 30.4.46, Mi. 160,- I/IIIAK ] 50,—

Döbeln
5772P 6 Pf. blauviolett im 4er-Block mit Doppeldruck des Aufdruckes a. portoger. Sammlerbrief nach Mittweida, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . 1aDD [ 150,—
5773 Eilboten-R-Brief von Waldenburg vom 5.8.45 nach Dürrenuhlsdorf portogerecht frankiert mit 6 Pf. Döbeln, 60 Pf. Hitler-Schwärzung, 5 Pf.

Görlitz, 2mal 25 Pf. Glauchau Hitleraufdrucke, 1 Rpf. wurden bar vereinnahmt, entsprechender Gebührbezahlt-Stpl. u. handschriftl. 1 Rpf., rs.
Landpoststellen-II-Stpl. Dürrenuhlsdorf als Ank.-Stpl., attraktiver Sammlerbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b,u.a. [ 80,—

5774 20 u. 60 Pfg Jugendtag, tadellos postfrisch, gepr. Sturm, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  ** 40,—
5775 Jugendtag, tadellos postfr., Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  ** 50,—
5776P 20 u. 60 Pfg Jugendtag, je mit linkem Bogenrand, mit Zusatzfrankatur 4 Pfg Ziffer auf R-Brief von “DÖBELN-GROSSBAUCHLITZ 29.3.46"

nach Rosswein (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/3 [ 60,—

5777P 20 u. 60 Pfg Jugendtag, je rechte obere Bogenecke, mit Zusatzfrankatur 4 Pfg Ziffer auf R-Brief von “DÖBELN-GROSSBAUCHLITZ 29.3.46"
nach Rosswein (Ankstpl), als Eckrandstücke nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/3 ER [ 80,—

5778P 6 Pfg Gebührenzettel ohne Signum auf beidseitig gedrucktem Papier, ungebrauchtes Prachtstück (etwas unfrisch), doppelt signiert Zierer BPP
- in dieser Form nicht im Katalog! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(III)  (*) 170,—

5779 6 Pf., 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel je a. Blancoumschlag/Karte, tadellos, gepr. Zierer, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I ] 250,—
5780P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken ein-

wandfrei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I [ 300,—

5781 6 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI ] 65,—
5782P 6 Pf. a. tadelloser Sammlerkarte nach Halle vom 18.9.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI [ 80,—
5783P 6 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Postkarte mit Stempel ECKARTSBERGA 10.9.45, signiert Richter. Vermutlich nachbeschriftet, da-

her als lose Marke gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 100,—

5784 6 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischer Postkarte mit Stempeldatum vom 18.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.
Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1aI [ 50,—

5785P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.
(1160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3I [ 240,—

5786 12 Pf. Gebührenzettel a. Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 40,—
5787 12 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 45,—
5788 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 31.8.45 an K. Zirkenbach nach Halle, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
5789 12 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 31.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
5790 12 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem Brief mit Stempeldatum vom 31.8.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I [ 40,—

5791P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 150,—
5792P 24 Pf. Gebührenzettel in orange statt hellbraun a. keinem Briefstück, tadellos, doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
5793P 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 130,—
5794P 24 Pf. Gebührenzettel, EF a. Brief vom 7.9.45 nach Halle (Zirkenbach), tadellos, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 250,—
5795 24 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 7.9.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 150,—
5796P 12 Pf. Gebührenzettel in MiF mit 24 Pf. Gebührenzettel a. Sammler-R-Karte nach Berlin (Dahmann), Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,2I [ 200,—
5797P 42 Pf. a. eingeschriebenem Brief vom 21.8.45 nach Halle, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aI [ 150,—
5798 12 Pf. schwarz a. rosa, tadelloses Briefstück, gest. 16.9.45, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 40,—

Eilenburg
5799P 42+28 Pf. mit beiden Aufdrucktypen als portoger. MeF a. R.-Brief vom 25.6.46 von Chemnitz nach Mühlhausen/Thür., rs. Ank.Stpl., seltener

Beleg, da Marken in der Provinz Sachsen ohne Frankatukraft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III [ 100,—

5800 6 bis 42 Pfg diagonaler und waager. Aufdruck Eilenburg in waager. Zusammendruckpaaren,postfrisch (re. 12 Pfg 1/2 Zahn kürzer), Mi. 120.- WZdI/IIIA  ** 30,—
5801 6 Pfg bis 42 Pfg in waagerechten Paaren mit den Aufdrucktypen I und III, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdI/IIIA  * 25,—
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5802P 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—
5803P 12 Pfg ungezähnt mit schrägem und waagerechtem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—
5804P 42 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIIB  ** 140,—

Etzdorf
5805P 12 bis 84 Pf. halbierte Oblaten komplett postfrisch, 12 und 50 Pf. minimal bügig, sonst tadellos, alle 4 Werte gepr. Zierer, Mi.

3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4  ** 950,—

5806 5 bis 30 Pfg Ortswappen in waager. Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 WZ  ** 90,—
5807 5 bis 30 Pfg Ortswappen in waager. Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ZW  ** 90,—
5808P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in

postfrischer Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

5809 5 Pf. - 30 Pf. je im waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 110,—
5810 5 Pf. - 30 Pf. je im senkr. Farbenpaar a und b, postfrisch, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a-b  ** 130,—
5811P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter postfrischer Satz in senkrechten Paaren mit jeweils den a und b-Farben, Mi.-Nr. 2 mit kleinem Eck-

fehler und Mi.-Nr. 3 angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6a/b  ** 100,—

5812P 5 bis 30 Pfg Ortswappen, kpl. Satz in b-Farben auf R-Brief von “FALKENSEE 22.11.45" nach Berlin (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6b [ 60,—
5813 5 Pfg Ortswappen, Viererblock mit zwei senkr. Paar in a/b-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a/b(2)  ** 40,—
5814P 6 Pfg. bis 30 Pfg. Orswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, meist mit Oberrandteil, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—
5815P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
5816 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfr., Mi. 225,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 60,—
5817 6 Pfg Ortswappen, Viererblock mit zwei senkr. Paar in a/b-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a/b(2)  ** 40,—
5818 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, 5 postfrische ungezähnte Kabinettstücke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—
5819P 20 Pfg Fehlfarbe violett und 20 Pfg hellblau als senkr. Paar, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FII/5b  ** 90,—
5820 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 30,—
5821 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—
5822P 20 Pfg. in Fehlfarbe violett statt dunkelblau, waager. Paar mit Zwischensteg, postfr., tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIIWZ  ** 100,—

5823 8 Karten/Briefe mit Fredersdorf-Frankatur, alles Sammlerbelege, dabei Mi. 1/12, 67, Sp227, Sp229 etc., loser Markenwert Mi. 660,-A . . 160,—
5824 6 Pf. Ganzsache mit Petschaftsaufdruck, blanco, klare Notstempelentwertung (Dienststempel mit entferntem Hakenkreuz), tadellose Erhal-

tung, gepr. Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P314II [ 40,—

5825 6 Pf. Not-Ganzsache a. Formblatt ohne Druckvermerk, blanco, gest. 4.11.45, oben kleiner Einriss ansonsten tadellos, selten! . . . . . . . . . . P02 [ 30,—
5826 5 Pf. - XII Pf. Etiketten kpl. je im gest. 6er-Block, dazu 6 Pf. Etikett a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04

#/]
70,—

5827 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Mi. Sp101/2b, Sp106, Sp109b) a. Blankokarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101,u.a. ] 20,—
5828 5 Pf. - XII Pf. Etiketten, je im zentr. gest. 4er-Block a. Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101/4bx ] 60,—
5829 6 Pf. Etikett mit Signum a. Blanco-Karte, Notstempelentwertung vom 23.6.45, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp102b [ 30,—
5830 XII Pf. Etikett a. überfrankiertem Orts-Sammler-Brief, Dienstsiegelentwertung mit Datumseinzeiler “11.Juli 1945", FA Harder BPP. . . . . . . Sp104 [ 30,—
5831 5 Pf. - XII Pf. Etiketten, tadellos postfr., selten, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp105/07  ** 90,—
5832 8 Pf. Etikett a. Ortsbrief vom 16.10.45 mit nebengesetztem Gebührbezahlt-Stpl., Umschlag möglicherweise nachbeschriftet, Marken u.Stpl.

echt, Befund Harder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp106 [ 20,—

5833 5 Pf. - XII Pf. Etiketten ohne Signum, Briefstück, sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp111/14a ] 80,—
5834 5 Pf. - XII Pf. Etiketten a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp116/19a ] 60,—
5835 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten ohne Signum und 12 Pf. Etikett mit Signum, je a. kleinem Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp120/23a,123

b ]

80,—

5836 12 Pf. a. 8 Pf. Etikett a. kleinem Briefstück, gefälligkeitsgestempelt, sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp125 ] 30,—
5837P R.-Brief vom 1.11.45 nach Berlin, frankiert mit Mi. Sp101/02, SP153/55 und Sp158II, der Brief ist um 1 Pf. überfrankiert, Sp101 kleine Auf-

rauung ansonsten einwandfrei, rs. Ank..Stpl., FA Harder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp156II,u.a.
[

150,—

5838 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten a. Blankokarte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp157/60 ] 100,—
5839P R.-Brief nach Berlin (Engel), frankiert mit Sp161FI, Sp163FI, Sp101b im waager. Paar (1 Wert beschädigt), Sp102/3b und Sp104bz (weißes

Kreidepapier), rs. Ank.-Stpl. u. Gemeindesiegel mit Bestätigung für die Verausgabung dieser Marken, Ank.-Stpl., Mi. 620,-. . . . . . . . . . . .
Sp161F1,u.a.
[

180,—

5840 5 Pf. Etikett, Aufdruck bläulichviolett statt rot, tadelloses Briefstück, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp161FI ] 40,—
5841 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP,

Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp171FI  * 40,—

5842 R.-Brief-Vorderseite, frankiert mit Sp 170F, Sp173, Sp101/4xb, tadellose Erhaltung, Markenwert 318,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp173,u.a. ] 80,—
5843 6 Pf. - XII Pf. Etiketten, je a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp183/85 ] 80,—
5844P 5 Pf. - XII Pf. Etiketten, kpl. Satz mit Abart Sp198F und 199F a. zwei tadellosen Briefstücken, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP198/01 ] 180,—
5845 XII Pf. Etikett mit Wertziffer oben tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FI ] 65,—
5846 XII Pf. Farbfehldruck mittelrosa/bläulichviolett auf Briefstück, Stempel wohl nicht zeitgerecht (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FI ] 40,—
5847 8 Pf. Etikette, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp203 ] 40,—
5848 XII Pf. Etikett als EF auf Brief vom 24.9.45 nach Berlin, tadellos mit min. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp208 [ 60,—
5849 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten (Mi. Sp236/39) und 30 Pf. Etikett (Mi. Sp225), tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp225,u.a.  * 50,—
5850P 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
5851 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je 2mal a. Blankokarte, jeder Wert klar gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 40,—
5852 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 35,—
5853 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp236/40  * 30,—
5854 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, ohne Gummi, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp241/45  (*) 50,—
5855P 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten a. Briefstück, tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 220,—
5856P 5 Pf. bis 30 Pf. Etiketten je tadellos auf ], Mi. 820,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 200,—
5857P 6 Pfg bis 30 Pfg Klebe-Etiketten, Rahmengröße 38x28 mm mit kleinen Wertziffern oben, kompletter Kabinett-Satz auf 3 Briefstücken, signiert

Zierer BPP, Stempel wohl nicht zeitgerecht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp246/50 ] 180,—

5858P 30 Pf. Etikett, tadellos, gest., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 80,—
5859 30 Pf. Etikett tadellos auf Briefstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 ] 85,—
5860 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
5861 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
5862P XII Pf. Goldpapieretiketten, EF a. Sammlerbrief (Engel) vom 29.10.45 nach Büdingen/Oberhessen, tadellose Erhaltung, sign. Richter, Mi. für

lose 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp273 [ 100,—

5863P 1 Pf. - 5 RM Hitler mit Handstempelaufdruck, kpl. Satz von 23 Werten, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23  ** 180,—
5864 1 Pf. - 5 RM Hitler mit FM-Aufdruck, kpl. (23 Werte) je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23 ] 180,—
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5865 6 Pf. Hitler, blauviolett im waager. Paar mit Petschaftsaufdruck, portoger. Brief nach Berlin, Absender Emil Torgow, postalische Beförderung
nicht nachweisbar, tadellos, FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 50,—

5866 6 Pf. blauviolett, Petschftsaufdruck a. Karte ohne Text, klarer Notstempel vom 2.6.45 (Dienstsiegel), tadellos, FA Harder BPP “echt und ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 30,—

5867 6 Pf. blauviolett und 12 Pf. (3) Hitler mit Petschaftssiegel, portoger. R.-Brief nach Berlin, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl., rs. Ank.-Stpl.,
rs. Umschlagklappe beschädigt, ansonsten tadellose Erhaltung, FA Harder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b,8(3) [ 80,—

5868 12 Pf. Hitler, Petschaftsaufdruck, Brief vom 9.8.45 an Johannes Heesters nach Berlin-Grunewald, tadellose Erhaltung, FA Harder BPP . . . 8 [ 50,—
5869P 10 Pf. Stichtiefdruck auf ], doppelt gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 95,—
5870 12 Pfg. Volkssturm mit Petschaft-Siegelabdruck auf Kabinettbriefstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
5871 6 Pf. a. 6 Mk. und 12 Pf. a. 5 Mk. sowie 12 Pf. a. 5 Mk. mit fehlender 12, je tadellos postfr., sign. Dr. Dub, bzw. gepr. Zierer BPP . . . . . . . 67/68,68F  ** 140,—
5872P 54. Geburtstag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 80,—
5873P 6+24 Pf. Tag d. Briefmarke mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F904 ] 60,—
5874P 21. Jahrestag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F906 ] 60,—
5875 Oldenburg mit Petschaftsaufdruck gest. a. Blanco-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 40,—
5876P SA/SS mit Aufdruck, tadellos postfr., sign.Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10  ** 150,—
5877P SA/SS mit Petschaftsaufdruck a. Blancoumschlag, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10 ] 120,—
5878P 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke doppelt si-

gniert Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 340,—

5879 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarke Aufdruck, kpl. Satz von 12 Werten, 15 Pf. rs. Anhaftung sonst tadellos postfr., sign. Richter . . . . . . . . FD132/177  ** 150,—
5880 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken, postfr, teils sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/43  ** 150,—
5881P 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken, kpl. Satz mit 12 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/77  ** 280,—
5882P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken (12 Werte/ohne FD168) mit FM-Aufdruck, je zu 4 Werten a. 3 tadellosen Briefstücken, sign. Sturm . FD132/77 ] 300,—
5883 1 Pf. - 40 Pf. Parteidienstmarken mit Aufdruck, kpl. Satz von 11 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 150,—
5884 1 Pf. - 40 Pf. Parteidienstmarken mit FM-Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 200,—
5885P 1 Pfg. - 40 Pfg. Parteidienstmarken, kpl. Satz, tadellos postfr., sign. Sturm, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 300,—

Frankenau
5886 12 Pf. u. 24 Pf. Gebührenzettel, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  (*) 40,—
5887P 12 Pf. und 24 Pf. Probedrucke d. Gebührenzettel a. grauem Papier, tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2Pa  (*) 170,—
5888P 12 und 24 Pf. je als ungebrauchtes waagerechtes Kehrdruckpaar (ohne Gummi - wie verausgabt) in tadelloser Erhaltung, 12 Pf.

gepr. Zierer BPP und Fotoattest Zierer BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1WK+2WK  (*) 400,—

5889P 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, viel-
leicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2)  (*) 180,—

5890P 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi.
360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2SK  (*) 125,—

Frankenberg
5891 12 Pf. Volkssolidarität a. Karte nach Meerane mit Ersttagsstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  FDC 40,—
5892 12+12 Pf. Volkssolidarität, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
5893 12+12 Pfg rot, Aufdruckfehler “11.4.64" statt ”11.4.46", tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1FI  ** 36,—
5894 12+12 Pfg rot, Zwischenraum zwischen ss in Volkssolidarität, mit ESST auf Blankokuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1FIII [ 50,—

Freudenstadt
5895P 6 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück, klar gest. “BAIERSBRONN-a, 12.11.45", sign. Bartels, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 150,—
5896P 8 Pf. schwarz a. chamois, postfr., sign. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 220,—
5897P 6 Pfg. Gebührenzettel als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmenbedarfskarte aus FREUDENSTADT 1.12.45 nach Oberndorf, Pracht . . . 4 [ 120,—
5898 12 Pf. Gebührenzettel a. Briefstück mit nebengesetztem Tagesstempel “FREUDENSTADT -a, 15.10.45", sign. Haferkamp. . . . . . . . . . . . . 6 ] 50,—
5899P 12 Rpf a. rosa, als Einzelfrankatur auf Firmenbrief von “FREUDENSTADT 10.11.45" nach Schwabheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 40,—

5900 3 bis 60 Pfg Wiederaufbau, überkpl. Satz inkl. der 5 u. 30 Pfg-Marke in a- und b-Farbe auf 16 Luxus-Briefstücken, Mi. 75.- + . . . . . . . . 1/12 ] 20,—
5901 3 Pfg braun mit doppeltem Druck der Markenfarbe, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aDD  ** 30,—
5902P 3 Pfg ungezähnt auf hellgelbem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1au  (*) 50,—
5903 4 Pfg dunkelgrüngrau, auf gestrichenem Papier, tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 30,—
5904 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2zOR  (*) 30,—
5905 3 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer waagerechter Kabinett-4er-Streifen, dekorative Einheit!, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3G(4)  ** 30,—
5906P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, selten! Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3bG  ** 60,—
5907P 3 Pfg, 40 Pfg, 42 Pfg und 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, 4 postfrische Kabinettstücke, Mi. 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G10/12G  ** 50,—
5908 8 Pfg. orange mit Versuchszähnung, senkrecht gezähnt mit stumpfer Zähnung, postfrisches Prachtstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . 5aVaI  ** 20,—
5909 8+7 Pf. gelblichrot mit Versuchszähnung aII, senkr. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaII  ** 30,—
5910 8+7 Pf. gelblichrot mit Versuchszähnung bI, waager. Paar, tadellos postfr., Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbI  ** 40,—
5911 8 Pfg gelblichrot, allseits scharf gezähnt 11, tadellos postfrisch, gepr. Sturm, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbII  ** Gebot
5912 8 Pfg mit vierseitiger, schwarzer Versuchszähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbII # 25,—
5913 8+7 Pf. dunkelblauviolett, tadellos postfr., Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 45,—
5914 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,—
5915 8 Pfg. orange mit Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer und schwarzer Zähnung, 2 postfrische Prachtstücke, 1mal signiert Zierer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aVbI,5aVbII  ** 40,—

5916 10 Pfg schwarzviolettbraun, dünnes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6yy  ** 24,—
5917 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, 9 postfrische Kabinettstücke, dabei 2x im Viererblock (1x signiert Zierer BPP), Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 20,—
5918 40 Pfg im waagerechten Paar mit dekorativem Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisch, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2)  ** 20,—
5919 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 50,—
5920P 40 Pfg dunkelkarmin, senkr. Kehrdruckpaar mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, Auflage nur 160 Kehrdruckpaare, Mi. 250.- . . . . 10K  ** 70,—
5921 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar und 5 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 28.3.45, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . 10K [ 80,—
5922P 40 Pfg hellilakarmin, postfrischer Kabinett-Probedruck mit Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PII  ** 50,—
5923 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
5924 40 Pfg und 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G/12G  ** 25,—
5925 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 50,—
5926P 60 Pfg Freimarke auf hellrosafarbigem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12y  (*) 50,—
5927 60 Pfg schwärzlichviolettpurpurn auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 100,— . . . . . 12z  (*) 40,—
5928 Wiederaufbau-Blockausgabe, großes Stadtwappen, tadellos mit Ersttagsstempel “FINSTERWALDE 16.2.45" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2EST # 35,—
5929 Wiederaufbau-Block mit kleinem und großem Wappen, 2 postfrische Prachtstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 65,—
5930 Wiederaufbaublock, linke obere Marke stark verschoben, Ersttagsstempel, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2IV # 70,—
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5802P 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—
5803P 12 Pfg ungezähnt mit schrägem und waagerechtem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—
5804P 42 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIIB  ** 140,—

Etzdorf
5805P 12 bis 84 Pf. halbierte Oblaten komplett postfrisch, 12 und 50 Pf. minimal bügig, sonst tadellos, alle 4 Werte gepr. Zierer, Mi.

3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4  ** 950,—

5806 5 bis 30 Pfg Ortswappen in waager. Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 WZ  ** 90,—
5807 5 bis 30 Pfg Ortswappen in waager. Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ZW  ** 90,—
5808P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in

postfrischer Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

5809 5 Pf. - 30 Pf. je im waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 110,—
5810 5 Pf. - 30 Pf. je im senkr. Farbenpaar a und b, postfrisch, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a-b  ** 130,—
5811P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter postfrischer Satz in senkrechten Paaren mit jeweils den a und b-Farben, Mi.-Nr. 2 mit kleinem Eck-

fehler und Mi.-Nr. 3 angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6a/b  ** 100,—

5812P 5 bis 30 Pfg Ortswappen, kpl. Satz in b-Farben auf R-Brief von “FALKENSEE 22.11.45" nach Berlin (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6b [ 60,—
5813 5 Pfg Ortswappen, Viererblock mit zwei senkr. Paar in a/b-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a/b(2)  ** 40,—
5814P 6 Pfg. bis 30 Pfg. Orswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, meist mit Oberrandteil, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—
5815P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
5816 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfr., Mi. 225,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 60,—
5817 6 Pfg Ortswappen, Viererblock mit zwei senkr. Paar in a/b-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a/b(2)  ** 40,—
5818 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, 5 postfrische ungezähnte Kabinettstücke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—
5819P 20 Pfg Fehlfarbe violett und 20 Pfg hellblau als senkr. Paar, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FII/5b  ** 90,—
5820 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 30,—
5821 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—
5822P 20 Pfg. in Fehlfarbe violett statt dunkelblau, waager. Paar mit Zwischensteg, postfr., tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIIWZ  ** 100,—

5823 8 Karten/Briefe mit Fredersdorf-Frankatur, alles Sammlerbelege, dabei Mi. 1/12, 67, Sp227, Sp229 etc., loser Markenwert Mi. 660,-A . . 160,—
5824 6 Pf. Ganzsache mit Petschaftsaufdruck, blanco, klare Notstempelentwertung (Dienststempel mit entferntem Hakenkreuz), tadellose Erhal-

tung, gepr. Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P314II [ 40,—

5825 6 Pf. Not-Ganzsache a. Formblatt ohne Druckvermerk, blanco, gest. 4.11.45, oben kleiner Einriss ansonsten tadellos, selten! . . . . . . . . . . P02 [ 30,—
5826 5 Pf. - XII Pf. Etiketten kpl. je im gest. 6er-Block, dazu 6 Pf. Etikett a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04

#/]
70,—

5827 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Mi. Sp101/2b, Sp106, Sp109b) a. Blankokarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101,u.a. ] 20,—
5828 5 Pf. - XII Pf. Etiketten, je im zentr. gest. 4er-Block a. Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101/4bx ] 60,—
5829 6 Pf. Etikett mit Signum a. Blanco-Karte, Notstempelentwertung vom 23.6.45, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp102b [ 30,—
5830 XII Pf. Etikett a. überfrankiertem Orts-Sammler-Brief, Dienstsiegelentwertung mit Datumseinzeiler “11.Juli 1945", FA Harder BPP. . . . . . . Sp104 [ 30,—
5831 5 Pf. - XII Pf. Etiketten, tadellos postfr., selten, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp105/07  ** 90,—
5832 8 Pf. Etikett a. Ortsbrief vom 16.10.45 mit nebengesetztem Gebührbezahlt-Stpl., Umschlag möglicherweise nachbeschriftet, Marken u.Stpl.

echt, Befund Harder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp106 [ 20,—

5833 5 Pf. - XII Pf. Etiketten ohne Signum, Briefstück, sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp111/14a ] 80,—
5834 5 Pf. - XII Pf. Etiketten a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp116/19a ] 60,—
5835 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten ohne Signum und 12 Pf. Etikett mit Signum, je a. kleinem Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp120/23a,123

b ]

80,—

5836 12 Pf. a. 8 Pf. Etikett a. kleinem Briefstück, gefälligkeitsgestempelt, sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp125 ] 30,—
5837P R.-Brief vom 1.11.45 nach Berlin, frankiert mit Mi. Sp101/02, SP153/55 und Sp158II, der Brief ist um 1 Pf. überfrankiert, Sp101 kleine Auf-

rauung ansonsten einwandfrei, rs. Ank..Stpl., FA Harder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp156II,u.a.
[

150,—

5838 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten a. Blankokarte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp157/60 ] 100,—
5839P R.-Brief nach Berlin (Engel), frankiert mit Sp161FI, Sp163FI, Sp101b im waager. Paar (1 Wert beschädigt), Sp102/3b und Sp104bz (weißes

Kreidepapier), rs. Ank.-Stpl. u. Gemeindesiegel mit Bestätigung für die Verausgabung dieser Marken, Ank.-Stpl., Mi. 620,-. . . . . . . . . . . .
Sp161F1,u.a.
[

180,—

5840 5 Pf. Etikett, Aufdruck bläulichviolett statt rot, tadelloses Briefstück, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp161FI ] 40,—
5841 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP,

Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp171FI  * 40,—

5842 R.-Brief-Vorderseite, frankiert mit Sp 170F, Sp173, Sp101/4xb, tadellose Erhaltung, Markenwert 318,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp173,u.a. ] 80,—
5843 6 Pf. - XII Pf. Etiketten, je a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp183/85 ] 80,—
5844P 5 Pf. - XII Pf. Etiketten, kpl. Satz mit Abart Sp198F und 199F a. zwei tadellosen Briefstücken, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP198/01 ] 180,—
5845 XII Pf. Etikett mit Wertziffer oben tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FI ] 65,—
5846 XII Pf. Farbfehldruck mittelrosa/bläulichviolett auf Briefstück, Stempel wohl nicht zeitgerecht (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FI ] 40,—
5847 8 Pf. Etikette, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp203 ] 40,—
5848 XII Pf. Etikett als EF auf Brief vom 24.9.45 nach Berlin, tadellos mit min. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp208 [ 60,—
5849 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten (Mi. Sp236/39) und 30 Pf. Etikett (Mi. Sp225), tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp225,u.a.  * 50,—
5850P 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
5851 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je 2mal a. Blankokarte, jeder Wert klar gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 40,—
5852 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 35,—
5853 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp236/40  * 30,—
5854 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, ohne Gummi, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp241/45  (*) 50,—
5855P 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten a. Briefstück, tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 220,—
5856P 5 Pf. bis 30 Pf. Etiketten je tadellos auf ], Mi. 820,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 200,—
5857P 6 Pfg bis 30 Pfg Klebe-Etiketten, Rahmengröße 38x28 mm mit kleinen Wertziffern oben, kompletter Kabinett-Satz auf 3 Briefstücken, signiert

Zierer BPP, Stempel wohl nicht zeitgerecht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp246/50 ] 180,—

5858P 30 Pf. Etikett, tadellos, gest., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 80,—
5859 30 Pf. Etikett tadellos auf Briefstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 ] 85,—
5860 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
5861 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
5862P XII Pf. Goldpapieretiketten, EF a. Sammlerbrief (Engel) vom 29.10.45 nach Büdingen/Oberhessen, tadellose Erhaltung, sign. Richter, Mi. für

lose 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp273 [ 100,—

5863P 1 Pf. - 5 RM Hitler mit Handstempelaufdruck, kpl. Satz von 23 Werten, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23  ** 180,—
5864 1 Pf. - 5 RM Hitler mit FM-Aufdruck, kpl. (23 Werte) je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23 ] 180,—
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5865 6 Pf. Hitler, blauviolett im waager. Paar mit Petschaftsaufdruck, portoger. Brief nach Berlin, Absender Emil Torgow, postalische Beförderung
nicht nachweisbar, tadellos, FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 50,—

5866 6 Pf. blauviolett, Petschftsaufdruck a. Karte ohne Text, klarer Notstempel vom 2.6.45 (Dienstsiegel), tadellos, FA Harder BPP “echt und ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 30,—

5867 6 Pf. blauviolett und 12 Pf. (3) Hitler mit Petschaftssiegel, portoger. R.-Brief nach Berlin, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl., rs. Ank.-Stpl.,
rs. Umschlagklappe beschädigt, ansonsten tadellose Erhaltung, FA Harder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b,8(3) [ 80,—

5868 12 Pf. Hitler, Petschaftsaufdruck, Brief vom 9.8.45 an Johannes Heesters nach Berlin-Grunewald, tadellose Erhaltung, FA Harder BPP . . . 8 [ 50,—
5869P 10 Pf. Stichtiefdruck auf ], doppelt gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 95,—
5870 12 Pfg. Volkssturm mit Petschaft-Siegelabdruck auf Kabinettbriefstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
5871 6 Pf. a. 6 Mk. und 12 Pf. a. 5 Mk. sowie 12 Pf. a. 5 Mk. mit fehlender 12, je tadellos postfr., sign. Dr. Dub, bzw. gepr. Zierer BPP . . . . . . . 67/68,68F  ** 140,—
5872P 54. Geburtstag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 80,—
5873P 6+24 Pf. Tag d. Briefmarke mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F904 ] 60,—
5874P 21. Jahrestag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F906 ] 60,—
5875 Oldenburg mit Petschaftsaufdruck gest. a. Blanco-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 40,—
5876P SA/SS mit Aufdruck, tadellos postfr., sign.Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10  ** 150,—
5877P SA/SS mit Petschaftsaufdruck a. Blancoumschlag, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10 ] 120,—
5878P 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke doppelt si-

gniert Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 340,—

5879 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarke Aufdruck, kpl. Satz von 12 Werten, 15 Pf. rs. Anhaftung sonst tadellos postfr., sign. Richter . . . . . . . . FD132/177  ** 150,—
5880 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken, postfr, teils sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/43  ** 150,—
5881P 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken, kpl. Satz mit 12 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/77  ** 280,—
5882P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken (12 Werte/ohne FD168) mit FM-Aufdruck, je zu 4 Werten a. 3 tadellosen Briefstücken, sign. Sturm . FD132/77 ] 300,—
5883 1 Pf. - 40 Pf. Parteidienstmarken mit Aufdruck, kpl. Satz von 11 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 150,—
5884 1 Pf. - 40 Pf. Parteidienstmarken mit FM-Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 200,—
5885P 1 Pfg. - 40 Pfg. Parteidienstmarken, kpl. Satz, tadellos postfr., sign. Sturm, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 300,—

Frankenau
5886 12 Pf. u. 24 Pf. Gebührenzettel, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  (*) 40,—
5887P 12 Pf. und 24 Pf. Probedrucke d. Gebührenzettel a. grauem Papier, tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2Pa  (*) 170,—
5888P 12 und 24 Pf. je als ungebrauchtes waagerechtes Kehrdruckpaar (ohne Gummi - wie verausgabt) in tadelloser Erhaltung, 12 Pf.

gepr. Zierer BPP und Fotoattest Zierer BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1WK+2WK  (*) 400,—

5889P 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, viel-
leicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2)  (*) 180,—

5890P 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi.
360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2SK  (*) 125,—

Frankenberg
5891 12 Pf. Volkssolidarität a. Karte nach Meerane mit Ersttagsstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  FDC 40,—
5892 12+12 Pf. Volkssolidarität, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
5893 12+12 Pfg rot, Aufdruckfehler “11.4.64" statt ”11.4.46", tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1FI  ** 36,—
5894 12+12 Pfg rot, Zwischenraum zwischen ss in Volkssolidarität, mit ESST auf Blankokuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1FIII [ 50,—

Freudenstadt
5895P 6 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück, klar gest. “BAIERSBRONN-a, 12.11.45", sign. Bartels, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 150,—
5896P 8 Pf. schwarz a. chamois, postfr., sign. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 220,—
5897P 6 Pfg. Gebührenzettel als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmenbedarfskarte aus FREUDENSTADT 1.12.45 nach Oberndorf, Pracht . . . 4 [ 120,—
5898 12 Pf. Gebührenzettel a. Briefstück mit nebengesetztem Tagesstempel “FREUDENSTADT -a, 15.10.45", sign. Haferkamp. . . . . . . . . . . . . 6 ] 50,—
5899P 12 Rpf a. rosa, als Einzelfrankatur auf Firmenbrief von “FREUDENSTADT 10.11.45" nach Schwabheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 40,—

5900 3 bis 60 Pfg Wiederaufbau, überkpl. Satz inkl. der 5 u. 30 Pfg-Marke in a- und b-Farbe auf 16 Luxus-Briefstücken, Mi. 75.- + . . . . . . . . 1/12 ] 20,—
5901 3 Pfg braun mit doppeltem Druck der Markenfarbe, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aDD  ** 30,—
5902P 3 Pfg ungezähnt auf hellgelbem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1au  (*) 50,—
5903 4 Pfg dunkelgrüngrau, auf gestrichenem Papier, tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 30,—
5904 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2zOR  (*) 30,—
5905 3 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer waagerechter Kabinett-4er-Streifen, dekorative Einheit!, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3G(4)  ** 30,—
5906P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, selten! Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3bG  ** 60,—
5907P 3 Pfg, 40 Pfg, 42 Pfg und 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, 4 postfrische Kabinettstücke, Mi. 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G10/12G  ** 50,—
5908 8 Pfg. orange mit Versuchszähnung, senkrecht gezähnt mit stumpfer Zähnung, postfrisches Prachtstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . 5aVaI  ** 20,—
5909 8+7 Pf. gelblichrot mit Versuchszähnung aII, senkr. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaII  ** 30,—
5910 8+7 Pf. gelblichrot mit Versuchszähnung bI, waager. Paar, tadellos postfr., Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbI  ** 40,—
5911 8 Pfg gelblichrot, allseits scharf gezähnt 11, tadellos postfrisch, gepr. Sturm, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbII  ** Gebot
5912 8 Pfg mit vierseitiger, schwarzer Versuchszähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbII # 25,—
5913 8+7 Pf. dunkelblauviolett, tadellos postfr., Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 45,—
5914 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,—
5915 8 Pfg. orange mit Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer und schwarzer Zähnung, 2 postfrische Prachtstücke, 1mal signiert Zierer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aVbI,5aVbII  ** 40,—

5916 10 Pfg schwarzviolettbraun, dünnes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6yy  ** 24,—
5917 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, 9 postfrische Kabinettstücke, dabei 2x im Viererblock (1x signiert Zierer BPP), Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 20,—
5918 40 Pfg im waagerechten Paar mit dekorativem Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisch, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2)  ** 20,—
5919 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 50,—
5920P 40 Pfg dunkelkarmin, senkr. Kehrdruckpaar mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, Auflage nur 160 Kehrdruckpaare, Mi. 250.- . . . . 10K  ** 70,—
5921 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar und 5 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 28.3.45, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . 10K [ 80,—
5922P 40 Pfg hellilakarmin, postfrischer Kabinett-Probedruck mit Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PII  ** 50,—
5923 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
5924 40 Pfg und 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G/12G  ** 25,—
5925 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 50,—
5926P 60 Pfg Freimarke auf hellrosafarbigem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12y  (*) 50,—
5927 60 Pfg schwärzlichviolettpurpurn auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 100,— . . . . . 12z  (*) 40,—
5928 Wiederaufbau-Blockausgabe, großes Stadtwappen, tadellos mit Ersttagsstempel “FINSTERWALDE 16.2.45" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2EST # 35,—
5929 Wiederaufbau-Block mit kleinem und großem Wappen, 2 postfrische Prachtstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 65,—
5930 Wiederaufbaublock, linke obere Marke stark verschoben, Ersttagsstempel, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2IV # 70,—
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5931 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 240,- . Bl.2IV # 80,—

5932 10 a. 3 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit Aufdruck, kpl. Satz auf 13 tadellosen Briefstücken, durchgängig gestempelt “GLAUCHAU 19.7.45", Mi. 120.- 1/18 ] 40,—
5933 10 a. 3 bis 80 Pfg sowie 10 a. 10 Pfg Stichtiefdruck, kpl. Serie mit 19 versch. Marken, die 80 Pfg eine Haftspur, alle anderen postfrisch, durch-

gängig gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/19  ** 45,—

5934 Hitleraufdruck, kpl. je a. Briefstück, dazu 10 Pf. Stahlstichmarke, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 60,—
5935 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 80,—
5936P 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . 5bDD  ** 35,—
5937 6 Pfg. lebhaftviolett mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—
5938 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 80,—
5939 15 auf 6 Pf. violett, waager. Paar mit Dreifachaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDDD ] 80,—
5940 15 a. 6 Pf. und 30 Pf. je im senkrechten Paar mit stark verschobenem Aufdruck a. R.-Brief nach Meißen vom 26.7.45, rs. Ank.-Stpl., Beförde-

rungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b,14 [ 50,—

5941 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), deko-
rative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4)  ** 80,—

5942P 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, doppelt
signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7DD(2) ] 80,—

5943 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 50,—
5944 25 auf 42 Pfg Hitler im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, linke Marke mit zweitem Teilabdruck (stark nach links verschoben), dop-

pelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12DD,12 ] 40,—

5945 40 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Findeisen BPP, Mi. 130,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  * 20,—
5946 10 a. 10 Pfg Hitler, Stichtiefdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Sturm JBG, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 20,—
5947 10 a. 10 Pfg Hitler, Stichtiefdruck, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “GLAUCHAU 14.7.45", gepr. Loknot Slaboch, Mi. 70.- + . . . . . . . 19 ] 25,—
5948 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
5949 15 auf 3, 4, 5, 6 u. 12 Pfg Partei-Dienstmarken, fünf Luxus-Briefstücke, gepr. Zierer BPP, Mi. 123.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex21/26 ] 40,—
5950 Parteidienstmarken mit Aufdruck, Mi. 21/24 und 26 gest./Briefstück, teils gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,u.a. #/] 30,—
5951 3 Pfg Partei-Dienstmarke, in guter y-Variante mit waager. Gummiriffelung, postfrisch, gepr. Sturm, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y  ** 30,—
5952 15 auf 4, 5, 8, 12 u. 30 Pfg Partei-Dienstmarken, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Penning BPP oder Zierer BPP, Mi. 162.- . . . . . . . . . . . . . . ex22/28  ** 45,—
5953 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 70,—
5954 15 auf 4, 5, 6, 12, 30 u. 40 Pfg Partei-Dienstmarken, alle 6 Werte vom linken Bogenrand stammend, postfrisch, gepr. Sturm. . . . . . . . . . ex22/29  ** 40,—
5955 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Aufdruck, postfr., gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 60,—
5956 15 Pfg auf 30 Pfg Partei-Dienstmarke, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** Gebot
5957 25 a. 3 Pfg bis 25 a. 12 Pfg (ohne 25 a. 10 Pfg) Behörden-Dienstmarken, 7 verschiedene Marken tadellos postfrisch, davon MiNr. 34 u. 36 mit

Oberrand, gepr. Zierer BPP (bzw. MiNr. 33 gepr. Dr. Penning BPP), Mi. 261.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex30/37  ** 80,—

5958 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 50,—
5959FP Behördendienstmarken mit Aufdruck, kpl. Satz, dabei Mi. 35 mit seltenem Aufdruckfehler X (+60%), tadellos postfr., FA Zierer

BPP, Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42  ** 1600,—

5960P 25 auf 3 Pfg. bis 25 auf 50 Pfg. Behörden-Dienstmarken, bis auf Mi.-Nr. 35, 38 und 40 kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Zierer BPP,
800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 300,—

5961FP Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, bis auf die teueren Werte (Nr. 35, 38 und 40) kompletter postfrischer Prachtsatz (Nr. 42 mit Gummi-
bug), meist signiert Zierer BPP bzw. Loknot, 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 200,—

5962 4 verschiedene Behörden-Dienstmarken auf vier Luxus-Briefstücken, gepr. Zierer BPP, Mi. 153.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,32,36,37
]

50,—

5963P 25 Pfg auf 6 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 25,—
5964 25 a. 6 Pfg schwarzopalgrün Behörden-Dienstmarke, zwei Stück, davon eine mit Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzen

Fuß”, tadellos postfrisch, je tiefst gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 143.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,32X  ** 45,—

5965 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Pen-
ning BPP, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32XI  ** 25,—

5966 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler
“2 mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 70,—

5967 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß” im postfrischen Kabinett-Viererblock
mit 3 Normalmarken und linkem Rand, gepr. Dr. Penning BPP, ca. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 90,—

5968 6 Pf. violett und 8 Pf. bräunlichrot, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  ** 35,—
5969P 25 auf 8 Pfg. Behörden-Dienstmarke im senkrechten postfrischen Prachtpaar, untere Marke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe 25

mit spitzem Fuß”, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34X,34  ** 80,—

5970 25 a. 20 kobaltblau, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 50,—
5971P 25 auf 40 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, doppelt si-

gniert Zierer BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41X  ** 100,—

5972 Nachläufer-Satz, tadellos postfr., Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 50,—
5973 Nachläuferausgabe, 1 Pf. min. Haftspur, übrige postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  */** 30,—
5974P 1 Pfg. bis 12 Pfg. mit Metallstempel-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. der Mi.-Nr. IVa mit 7 Werten, signiert Richter bzw.

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI,IVa  ** 80,—

5975 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,
Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/13Klb  ** 270,—

5976 5 Pf. Wappen, postfr. Originalbogen, leicht angetrennt, 1 Wert gehangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 30,—
5977 5 bis 12 Pfg Freimarken, kpl. Unterrandsatz mit SBZ- u. Kontrollrat-Zusatzfrankatur auf Sammler-Orts-R-Brief von “GÖRLITZ 3 26.10.46"

nach Görlitz 6 (Ankstpl Görlitz 5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 [ 20,—

5978 5 - 12 Pf. Stadtwappen mit Mi. 12b mit Plattenfehler I und waager. Paar 6 Pf. Ostsachsen mit vollem Mittelstück (Mi. 62auI) a. R.-Brief nach
Dresden (Fensterumschlag), rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4I,u.a. [ 60,—

5979 5 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit 10 Werten, rechts angetrennt und oben mit Beschriftung, sonst einwandfrei!, Mi. 200,- . . 1Klb  ** 50,—
5980 5 Pfg ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch mit leichter Gummitönung, sonst einwandfrei! Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 30,—
5981 5 Pfg Freimarke links ungezähnt, 2x im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, leider rückseitig mit Stockflecken, bildsei-

tig Pracht, Katalogwert für postfrisch 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ul(2)  ** 40,—

5982 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten 3er-Streifen mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . . 2(3)  ** 40,—
5983 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP, M. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
5984 8 Pf. Wappen im postfr. Kleinbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 50,—
5985 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken

einwandfrei! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 40,—

5986P 8 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U  ** 40,—
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5931 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 240,- . Bl.2IV # 80,—

5932 10 a. 3 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit Aufdruck, kpl. Satz auf 13 tadellosen Briefstücken, durchgängig gestempelt “GLAUCHAU 19.7.45", Mi. 120.- 1/18 ] 40,—
5933 10 a. 3 bis 80 Pfg sowie 10 a. 10 Pfg Stichtiefdruck, kpl. Serie mit 19 versch. Marken, die 80 Pfg eine Haftspur, alle anderen postfrisch, durch-

gängig gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/19  ** 45,—

5934 Hitleraufdruck, kpl. je a. Briefstück, dazu 10 Pf. Stahlstichmarke, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 60,—
5935 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 80,—
5936P 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . 5bDD  ** 35,—
5937 6 Pfg. lebhaftviolett mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—
5938 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 80,—
5939 15 auf 6 Pf. violett, waager. Paar mit Dreifachaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDDD ] 80,—
5940 15 a. 6 Pf. und 30 Pf. je im senkrechten Paar mit stark verschobenem Aufdruck a. R.-Brief nach Meißen vom 26.7.45, rs. Ank.-Stpl., Beförde-

rungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b,14 [ 50,—

5941 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), deko-
rative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4)  ** 80,—

5942P 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, doppelt
signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7DD(2) ] 80,—

5943 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 50,—
5944 25 auf 42 Pfg Hitler im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, linke Marke mit zweitem Teilabdruck (stark nach links verschoben), dop-

pelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12DD,12 ] 40,—

5945 40 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Findeisen BPP, Mi. 130,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  * 20,—
5946 10 a. 10 Pfg Hitler, Stichtiefdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Sturm JBG, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 20,—
5947 10 a. 10 Pfg Hitler, Stichtiefdruck, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “GLAUCHAU 14.7.45", gepr. Loknot Slaboch, Mi. 70.- + . . . . . . . 19 ] 25,—
5948 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
5949 15 auf 3, 4, 5, 6 u. 12 Pfg Partei-Dienstmarken, fünf Luxus-Briefstücke, gepr. Zierer BPP, Mi. 123.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex21/26 ] 40,—
5950 Parteidienstmarken mit Aufdruck, Mi. 21/24 und 26 gest./Briefstück, teils gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,u.a. #/] 30,—
5951 3 Pfg Partei-Dienstmarke, in guter y-Variante mit waager. Gummiriffelung, postfrisch, gepr. Sturm, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y  ** 30,—
5952 15 auf 4, 5, 8, 12 u. 30 Pfg Partei-Dienstmarken, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Penning BPP oder Zierer BPP, Mi. 162.- . . . . . . . . . . . . . . ex22/28  ** 45,—
5953 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 70,—
5954 15 auf 4, 5, 6, 12, 30 u. 40 Pfg Partei-Dienstmarken, alle 6 Werte vom linken Bogenrand stammend, postfrisch, gepr. Sturm. . . . . . . . . . ex22/29  ** 40,—
5955 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Aufdruck, postfr., gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 60,—
5956 15 Pfg auf 30 Pfg Partei-Dienstmarke, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** Gebot
5957 25 a. 3 Pfg bis 25 a. 12 Pfg (ohne 25 a. 10 Pfg) Behörden-Dienstmarken, 7 verschiedene Marken tadellos postfrisch, davon MiNr. 34 u. 36 mit

Oberrand, gepr. Zierer BPP (bzw. MiNr. 33 gepr. Dr. Penning BPP), Mi. 261.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex30/37  ** 80,—

5958 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 50,—
5959FP Behördendienstmarken mit Aufdruck, kpl. Satz, dabei Mi. 35 mit seltenem Aufdruckfehler X (+60%), tadellos postfr., FA Zierer

BPP, Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42  ** 1600,—

5960P 25 auf 3 Pfg. bis 25 auf 50 Pfg. Behörden-Dienstmarken, bis auf Mi.-Nr. 35, 38 und 40 kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Zierer BPP,
800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 300,—

5961FP Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, bis auf die teueren Werte (Nr. 35, 38 und 40) kompletter postfrischer Prachtsatz (Nr. 42 mit Gummi-
bug), meist signiert Zierer BPP bzw. Loknot, 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 200,—

5962 4 verschiedene Behörden-Dienstmarken auf vier Luxus-Briefstücken, gepr. Zierer BPP, Mi. 153.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,32,36,37
]

50,—

5963P 25 Pfg auf 6 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 25,—
5964 25 a. 6 Pfg schwarzopalgrün Behörden-Dienstmarke, zwei Stück, davon eine mit Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzen

Fuß”, tadellos postfrisch, je tiefst gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 143.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,32X  ** 45,—

5965 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Pen-
ning BPP, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32XI  ** 25,—

5966 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler
“2 mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 70,—

5967 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß” im postfrischen Kabinett-Viererblock
mit 3 Normalmarken und linkem Rand, gepr. Dr. Penning BPP, ca. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 90,—

5968 6 Pf. violett und 8 Pf. bräunlichrot, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  ** 35,—
5969P 25 auf 8 Pfg. Behörden-Dienstmarke im senkrechten postfrischen Prachtpaar, untere Marke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe 25

mit spitzem Fuß”, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34X,34  ** 80,—

5970 25 a. 20 kobaltblau, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 50,—
5971P 25 auf 40 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, doppelt si-

gniert Zierer BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41X  ** 100,—

5972 Nachläufer-Satz, tadellos postfr., Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 50,—
5973 Nachläuferausgabe, 1 Pf. min. Haftspur, übrige postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  */** 30,—
5974P 1 Pfg. bis 12 Pfg. mit Metallstempel-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. der Mi.-Nr. IVa mit 7 Werten, signiert Richter bzw.

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI,IVa  ** 80,—

5975 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,
Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/13Klb  ** 270,—

5976 5 Pf. Wappen, postfr. Originalbogen, leicht angetrennt, 1 Wert gehangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 30,—
5977 5 bis 12 Pfg Freimarken, kpl. Unterrandsatz mit SBZ- u. Kontrollrat-Zusatzfrankatur auf Sammler-Orts-R-Brief von “GÖRLITZ 3 26.10.46"

nach Görlitz 6 (Ankstpl Görlitz 5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 [ 20,—

5978 5 - 12 Pf. Stadtwappen mit Mi. 12b mit Plattenfehler I und waager. Paar 6 Pf. Ostsachsen mit vollem Mittelstück (Mi. 62auI) a. R.-Brief nach
Dresden (Fensterumschlag), rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4I,u.a. [ 60,—

5979 5 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit 10 Werten, rechts angetrennt und oben mit Beschriftung, sonst einwandfrei!, Mi. 200,- . . 1Klb  ** 50,—
5980 5 Pfg ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch mit leichter Gummitönung, sonst einwandfrei! Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 30,—
5981 5 Pfg Freimarke links ungezähnt, 2x im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, leider rückseitig mit Stockflecken, bildsei-

tig Pracht, Katalogwert für postfrisch 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ul(2)  ** 40,—

5982 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten 3er-Streifen mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . . 2(3)  ** 40,—
5983 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP, M. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
5984 8 Pf. Wappen im postfr. Kleinbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 50,—
5985 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken

einwandfrei! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 40,—

5986P 8 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U  ** 40,—
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5987 12 Pf. lilarot, EF a. Firmenbrief nach Eibau, Brief mit Zensurstempel “ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a [ 30,—
5988 12 Pf. dunkelrötlichkarmin, EF a. Ortsbrief mit blauem Zweizeiler “ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b [ 50,—
5989 5-12 Pf. mit Spargummi, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8x  ** 20,—
5990P 6 Pfg Freimarke mit Spargummierung (kleine Kreise), postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y  ** 40,—
5991 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 40,—
5992 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 40,—
5993 8 Pf. Spargummi im 4er-Block, dabei 2mal Plattenfehler I und 12 Pf. mit Spargummi x im 4er-Block, dazu 1 Wert mit Spargummi y, alle tadel-

los postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7x,8xy  ** 50,—

5994 12 Pf. karmin, postfr. Kleinbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x  ** 60,—
5995 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 30,—
5996P 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt,

dafür mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 150,—

5997 5 bis 12 Pfg Freimarken, gestrichenes Papier, geriffelte Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12y  ** 80,—
5998 6 Pfg. rotviolett mit geriffelter Gummierung, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10by  ** 25,—
5999 8 Pf. und 12 Pf. im kpl. Kleinbogen, letzterer angetrennt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12  ** 45,—
6000 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei, Mi.

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/16/16 (20)
**

50,—

6001P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—
6002 12 Pfg Freimark dunkelrosarot im kompletten postfrischen Bogen mit 20 Marken (teils stark angetrennt), dabei 4x mit Plattenfehler I (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I(4),16(16)  ** 20,—

Grabow
6003P 3 Pf. als EF a. Ortsdrucksache vom 21.7.45, Sammlersendung, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 80,—
6004P 6 Pfg lebhaftviolett mit Schwärzung im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b(2) ] 100,—

6005P 15 Pfg Nachnahme-Zettel, Type I (links ungezähnt, Randstück) auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
6006 15 Pfg Vorläufer-Gebührenzettel “Nachnahme” gezähnt auf Kabinett-Briefstück, signiert Dub, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
6007 15 Pf. Gebührenzettel a. Blankoumschlag, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI [ 80,—
6008P 15 Pfg Gebührenzettel mit Inschrift “verstorben” auf Karte nach Radebeul, gepr. Busch BPP mit Fotoattest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f [ 150,—
6009P 15 Pfg Gebührenzettel “Zollformular”, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes

Stück!, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V11 ] 140,—

6010P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 400,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20  * 60,—
6011P 6 Pf. Gebührenzettel mit Wertziffer schwarz statt rot ungezähnt tadellos gestempelt, Fotoattest Arenz BPP: “echt und einwandfrei erhalten.”

Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V22IU # 130,—

6012P 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
6013P 8 Pfg auf grünem Papier (zweite Zwischenausgabe), bis auf einen Fehlzahn und minimalem Stockpunkt postfrisches Prachtstück mit Fotoat-

test Kunz BPP - selten! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33  ** 200,—

6014 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenmarken, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 35,—
6015 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenzettel, kpl. tadellos postfr. 4er-Blocksatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 120,—
6016 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, einheitlich mit Stempeltype g “Postamt Großrächen 13.11.45" gestempelter Satz, in dieser Form selten und

von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 # 60,—

6017 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, einheitlich mit Stempel “GROSSRÄCHEN 30.11.45" auf 12 Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 ] 20,—
6018 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, einheitlich mit Stempeltype c “Postamt Großrächen Gebühr bezahlt 22.Okt.1945" gestempelter Satz auf 12

Briefstücken, in dieser Form selten und von Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 ] 60,—

6019 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. a. R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 35,—
6020 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, kpl. auf Satz-R-Brief von “GROSSRÄCHEN 18.12.45" nach Berlin (Ankstpl), Kuvert leichte senkr. Faltspur in

der Mitte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 [ 22,—

6021 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f “ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung, Stem-
pelzuschlag je Brief 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 [ 80,—

6022P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 u. 11a auf Umschlag, gest. “Großräschen-a 20.10.45", Mi.
1250,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/10S ] 350,—

6023 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand (dieser über den Briefrand geklebt)
u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-) . . . .

3/6S,ua [ 240,—

6024 6 Pf. Gebührenmarke als EF a. Firmenbrief, klar entwertet mit Notstempel Type g vom 29.1945, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 20,—
6025 6 Pfg. Gebührenzettel im senkrechten Paar auf Fensterbrief mit Notstempel Grube Ilse + L1 Gebühr bezahlt und Datums-L1 vom 19.9.45 so-

wie L2 “Zurück z. Zt. kein Postverkehr”, vermutlich Empfänger in Polen, Marken etwas fleckig und Umschlag mit Beförderungsspuren . . .
4(2) [ 40,—

6026 6 Pf. Gebührenmarke MeF auf Bürgermeisterbrief und 12 Pf. EF auf Brief an das Arbeitsamt Großräschen, je tadellose Bedarfserhaltung. . 4,7 [ 40,—
6027 12 Pf. Gebührenmarke, Handstempel “Post” rot statt violett a. Firmenfensterbrief d. Grube Ilse, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I [ 30,—
6028P 12 Pfg. Gebührenzettel ohne “S/E” auf Kabinett-Briefstück, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II ] 50,—
6029 24 Pfg in a-Farbe, Aufdruckfehler I “S/E links anstatt rechts”, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI  * 25,—
6030 24 Pf. Gebührenzettel, Hämmer rechts statt links, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 40,—
6031 24 Pfg Gebührenzettel mit “S/E” links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 50,—
6032 24 Pfg. Gebührenzettel mit “S/E” links auf Kabinett-Briefstück, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 45,—
6033P 40 Pf. karminlila a. kleinem Briefstück, Notstempelentwertung “Grube Ilse 7.Sep. 1945", tadellose Erhaltung, seltene Farbe! . . . . . . . . . . 11b ] 180,—
6034 60 Pfg. Gebührenmarke mit Kurzschriftstempel in rötlichlila im Viererblock auf Kabinettbriefstück mit Tagesstempel “GROSSRÄSCHEN a

29.11.45", 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12F(4) ] 80,—

6035 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, kpl. Satz einheitlich in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 144.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24AII  ** 45,—
6036 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, kpl. Satz einheitlich in Type III, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24AIII  ** 75,—
6037P 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type IV, kompletter gestempelter Satz (zum Teil Briefstücke) mit 9 Werten (andere Wertstufen gibt

es nicht in dieser Type), Kabinett, 615,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/24AIV ] 200,—

6038 3 Pf. - 60 Pf. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief vom 6.12.45 nach Senftenberg, rs. Ank.-Stpl., jeder Wert klar gest., sign. Löbner . . . . . . . . 13/24B [ 160,—
6039P 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900,- . . . . . . . . . 13/24BI [ 300,—
6040 3 Pfg gezähnt, Type IV, tadellos gestempelt, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AIV # 25,—
6041 3, 4 u. 60 Pfg Gebührenmarken, je Type III, tadellos postfrisch, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,14,24AIII

[

20,—

6042 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type III, bis auf 30 Pfg. kompletter gestempelter Prachtsatz, zum Teil auf Briefstücken, 110,- ex13/24AIII ] 30,—
6043 5 gelaufene R.-Briefe, teils portogerecht nach Cossebaude, alle vom 17.11.45, dabei 12 Gebührenmarken in Type III, saubere Erhaltung . ex14/24A [ 40,—
6044 6 Pfg Gebührenmarke, Type IV, mit Stempeltype h “Grossrächen 3.11.45" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16AIV ] 20,—
6045P 24 Pf. schwarz a. lila u. 60 Pf. grün, beide in Type IV (Schusterhammer) a. R.-Brief mit Rückschein, portogerechte Frankatur nach Potsdam,

Rückschein beiliegend, frühe Bedarfsbriefe mit Rückschein sind selten, FA Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IV,26IV [ 120,—

6046 12 Pf. u. 40 Pf. Gebührenmarken in geänderten Farben (Mi. 25I, 27I) mit Zusatzfrankatur ex 13/24 a. überfrankiertem Sammler-R.-Brief . 25,27,u.a. [ 30,—
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5987 12 Pf. lilarot, EF a. Firmenbrief nach Eibau, Brief mit Zensurstempel “ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a [ 30,—
5988 12 Pf. dunkelrötlichkarmin, EF a. Ortsbrief mit blauem Zweizeiler “ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b [ 50,—
5989 5-12 Pf. mit Spargummi, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8x  ** 20,—
5990P 6 Pfg Freimarke mit Spargummierung (kleine Kreise), postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y  ** 40,—
5991 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 40,—
5992 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 40,—
5993 8 Pf. Spargummi im 4er-Block, dabei 2mal Plattenfehler I und 12 Pf. mit Spargummi x im 4er-Block, dazu 1 Wert mit Spargummi y, alle tadel-

los postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7x,8xy  ** 50,—

5994 12 Pf. karmin, postfr. Kleinbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x  ** 60,—
5995 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 30,—
5996P 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt,

dafür mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 150,—

5997 5 bis 12 Pfg Freimarken, gestrichenes Papier, geriffelte Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12y  ** 80,—
5998 6 Pfg. rotviolett mit geriffelter Gummierung, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10by  ** 25,—
5999 8 Pf. und 12 Pf. im kpl. Kleinbogen, letzterer angetrennt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12  ** 45,—
6000 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei, Mi.

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/16/16 (20)
**

50,—

6001P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—
6002 12 Pfg Freimark dunkelrosarot im kompletten postfrischen Bogen mit 20 Marken (teils stark angetrennt), dabei 4x mit Plattenfehler I (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I(4),16(16)  ** 20,—

Grabow
6003P 3 Pf. als EF a. Ortsdrucksache vom 21.7.45, Sammlersendung, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 80,—
6004P 6 Pfg lebhaftviolett mit Schwärzung im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b(2) ] 100,—

6005P 15 Pfg Nachnahme-Zettel, Type I (links ungezähnt, Randstück) auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
6006 15 Pfg Vorläufer-Gebührenzettel “Nachnahme” gezähnt auf Kabinett-Briefstück, signiert Dub, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
6007 15 Pf. Gebührenzettel a. Blankoumschlag, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI [ 80,—
6008P 15 Pfg Gebührenzettel mit Inschrift “verstorben” auf Karte nach Radebeul, gepr. Busch BPP mit Fotoattest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f [ 150,—
6009P 15 Pfg Gebührenzettel “Zollformular”, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes

Stück!, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V11 ] 140,—

6010P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 400,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20  * 60,—
6011P 6 Pf. Gebührenzettel mit Wertziffer schwarz statt rot ungezähnt tadellos gestempelt, Fotoattest Arenz BPP: “echt und einwandfrei erhalten.”

Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V22IU # 130,—

6012P 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
6013P 8 Pfg auf grünem Papier (zweite Zwischenausgabe), bis auf einen Fehlzahn und minimalem Stockpunkt postfrisches Prachtstück mit Fotoat-

test Kunz BPP - selten! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33  ** 200,—

6014 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenmarken, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 35,—
6015 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenzettel, kpl. tadellos postfr. 4er-Blocksatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 120,—
6016 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, einheitlich mit Stempeltype g “Postamt Großrächen 13.11.45" gestempelter Satz, in dieser Form selten und

von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 # 60,—

6017 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, einheitlich mit Stempel “GROSSRÄCHEN 30.11.45" auf 12 Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 ] 20,—
6018 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, einheitlich mit Stempeltype c “Postamt Großrächen Gebühr bezahlt 22.Okt.1945" gestempelter Satz auf 12

Briefstücken, in dieser Form selten und von Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 ] 60,—

6019 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. a. R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 35,—
6020 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, kpl. auf Satz-R-Brief von “GROSSRÄCHEN 18.12.45" nach Berlin (Ankstpl), Kuvert leichte senkr. Faltspur in

der Mitte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 [ 22,—

6021 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f “ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung, Stem-
pelzuschlag je Brief 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 [ 80,—

6022P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 u. 11a auf Umschlag, gest. “Großräschen-a 20.10.45", Mi.
1250,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/10S ] 350,—

6023 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand (dieser über den Briefrand geklebt)
u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-) . . . .

3/6S,ua [ 240,—

6024 6 Pf. Gebührenmarke als EF a. Firmenbrief, klar entwertet mit Notstempel Type g vom 29.1945, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 20,—
6025 6 Pfg. Gebührenzettel im senkrechten Paar auf Fensterbrief mit Notstempel Grube Ilse + L1 Gebühr bezahlt und Datums-L1 vom 19.9.45 so-

wie L2 “Zurück z. Zt. kein Postverkehr”, vermutlich Empfänger in Polen, Marken etwas fleckig und Umschlag mit Beförderungsspuren . . .
4(2) [ 40,—

6026 6 Pf. Gebührenmarke MeF auf Bürgermeisterbrief und 12 Pf. EF auf Brief an das Arbeitsamt Großräschen, je tadellose Bedarfserhaltung. . 4,7 [ 40,—
6027 12 Pf. Gebührenmarke, Handstempel “Post” rot statt violett a. Firmenfensterbrief d. Grube Ilse, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I [ 30,—
6028P 12 Pfg. Gebührenzettel ohne “S/E” auf Kabinett-Briefstück, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II ] 50,—
6029 24 Pfg in a-Farbe, Aufdruckfehler I “S/E links anstatt rechts”, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI  * 25,—
6030 24 Pf. Gebührenzettel, Hämmer rechts statt links, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 40,—
6031 24 Pfg Gebührenzettel mit “S/E” links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 50,—
6032 24 Pfg. Gebührenzettel mit “S/E” links auf Kabinett-Briefstück, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 45,—
6033P 40 Pf. karminlila a. kleinem Briefstück, Notstempelentwertung “Grube Ilse 7.Sep. 1945", tadellose Erhaltung, seltene Farbe! . . . . . . . . . . 11b ] 180,—
6034 60 Pfg. Gebührenmarke mit Kurzschriftstempel in rötlichlila im Viererblock auf Kabinettbriefstück mit Tagesstempel “GROSSRÄSCHEN a

29.11.45", 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12F(4) ] 80,—

6035 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, kpl. Satz einheitlich in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 144.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24AII  ** 45,—
6036 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, kpl. Satz einheitlich in Type III, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24AIII  ** 75,—
6037P 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type IV, kompletter gestempelter Satz (zum Teil Briefstücke) mit 9 Werten (andere Wertstufen gibt

es nicht in dieser Type), Kabinett, 615,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/24AIV ] 200,—

6038 3 Pf. - 60 Pf. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief vom 6.12.45 nach Senftenberg, rs. Ank.-Stpl., jeder Wert klar gest., sign. Löbner . . . . . . . . 13/24B [ 160,—
6039P 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900,- . . . . . . . . . 13/24BI [ 300,—
6040 3 Pfg gezähnt, Type IV, tadellos gestempelt, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AIV # 25,—
6041 3, 4 u. 60 Pfg Gebührenmarken, je Type III, tadellos postfrisch, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,14,24AIII

[

20,—

6042 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type III, bis auf 30 Pfg. kompletter gestempelter Prachtsatz, zum Teil auf Briefstücken, 110,- ex13/24AIII ] 30,—
6043 5 gelaufene R.-Briefe, teils portogerecht nach Cossebaude, alle vom 17.11.45, dabei 12 Gebührenmarken in Type III, saubere Erhaltung . ex14/24A [ 40,—
6044 6 Pfg Gebührenmarke, Type IV, mit Stempeltype h “Grossrächen 3.11.45" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16AIV ] 20,—
6045P 24 Pf. schwarz a. lila u. 60 Pf. grün, beide in Type IV (Schusterhammer) a. R.-Brief mit Rückschein, portogerechte Frankatur nach Potsdam,

Rückschein beiliegend, frühe Bedarfsbriefe mit Rückschein sind selten, FA Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IV,26IV [ 120,—

6046 12 Pf. u. 40 Pf. Gebührenmarken in geänderten Farben (Mi. 25I, 27I) mit Zusatzfrankatur ex 13/24 a. überfrankiertem Sammler-R.-Brief . 25,27,u.a. [ 30,—
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5996 150,—

6008 150,—

6022 350,—

6039 300,—

6045 120,—

6066 150,—

6069 100,—

6152 400,—

6117 90,—6080 90,—6078 240,— 6088 90,—

6096 70,— 6115 110,— 6116 300,—

6166 110,— 6203 200,— 6233 70,—
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6047 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel, Type I, je a. kleinem Briefstück mit Notstempelentwertung, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26I ] 35,—
6048 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken, Satzbrief mit Mi. 25I, 26I und 27aII, klar entwertet mit Notstempel Type f vom 3.11.45 . . . . . . . . . . . . . . 25/27 [ 70,—
6049 12 bis 40 Pfg Gebührenmarken Farbänderung, kpl. Satz in Type I, tadellos gestempelt, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27 I # 50,—
6050 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I, 26II, 27aI auf Satz-R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, tadellose Erhaltung,

Michel-Markenwert 280,-A ohne Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27,u.a. [ 80,—

6051P 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken, 24 Pf. mit Plattenfehler II “s in Post ohne Kopf”, je tadellos postfr., Mi.370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27I  ** 120,—
6052 12 Pf. - 24 Pf. in geänderten Farben, klar entwertet mit seltenem kleinem Notstempel Type d vom 24.10.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27a # 80,—
6053 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25/27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 210,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27aI [ 50,—
6054 12 Pfg schwarz a. grün, Type, Bedarfsbriefstück mit Stempel vom 24.11.45, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,—
6055 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,—
6056 12 Pf. grün, Type I a. Bedarfsbrief nach Dresden, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I [ 30,—
6057 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadel-

los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25I,u.a. [ 30,—

6058 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadel-
los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I,u.a. [ 30,—

6059 12 Pf. grün in MiF mit 5 (2mal), 10 und 12 Pf. Gebührenmarken a. R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I,u.a. [ 20,—
6060 12 Pf. schwarz a. grün mit Zusatzfrankatur a. Sammler-R.-Karte, gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I,u.a. [ 30,—
6061 12 u. 24 Pfg Gebührenmarken Farbänderung, Type I, je mit Stempeltype h “Großrächen 3.11.45" auf zwei Briefstücken, Mi. 130.- + . . . . 25I/26I ] 40,—
6062P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP,

Katalogwert für billige Type I schon 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IIPFI ] 100,—

6063 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV (Schusterhammer), klarer kleiner Notstempel vom 7.11.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 50,—
6064P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type IV auf Kabinett-Briefstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 70,—
6065 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fleckig, sel-

tene Frankatur, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 70,—

6066P 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez. und
Datums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit dieser
Marke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 150,—

6067 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a [ 35,—
6068 24 Pf. lila in MiF mit 30 Pf. Gebührenmarke, tadelloser portoger. R.-Brief nach Gera, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I,22A [ 40,—
6069P 10 Pf. orange mit Hämmer u. 30 Pf. rosa mit Post blau statt rot a. R.-Karte nach Berlin, nachbeschriftet u. nicht gelaufen, Markenwert Mi.

390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26II,30F [ 100,—

6070P 40 Pf. rosalila, tadellos postfr., Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI  ** 20,—
6071 40 Pfg mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI ] 25,—
6072 40 Pf. rosalila in MiF mit 4,10 und 20 Pf. Gebührenmarken (Mi. 14A,16A, 20A) a. R.-Brief nach Leipzig, klare Notstempelentwertung Type f,

rs. Ank.-Stpl., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aI,u.a. [ 30,—

6073P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 80,—
6074P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II auf Kabinett-Briefstück, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 45,—
6075P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen” auf Kabinett-Briefstück, Katalogwert für billige Type I

schon 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIIPFI ] 100,—

6076 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-
chel-Markenwert 280,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27aIV,u.a. [ 80,—

6077 40 Pf. rosalila in MiF mit 3 Pf. Gebührenmarke a. R.-Brief nach Leipzig (Brückner), Not-R.-Zettel “Freienhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . 27bI,13A [ 60,—
6078P 40 Pf. rosalila, Type III mit 3 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Händlerbrief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., Marke lose 850,- . . . . . . . . . 27bIII,u.a. [ 240,—
6079 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Brikettfabrik u. Kraftwerk Renate-Eva” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 70,—
6080P 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Großräschen-Bahnhof”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 90,—
6081 10 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 40,—
6082P 10 Pfg auf orange, Hämmer rechts, vom Oberrand stammend, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 50,—
6083P 10 Pfg auf orange mit Hämmer rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 40,—
6084 10 Pfg a. orange, mit Hämmern rechts, postfrisches waager. Paar vom linken Bogenrand, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II(2)  ** 70,—
6085 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. 2 Sammlerkarten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,30 [ 80,—
6086 10 Pf. orange und 12 Pf. grün a. Karte nach Pirna, rs. ohne Text, als Briefstück gepr. Löbner, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,7 [ 40,—
6087P 30 Pf. Gebührenzettel a. Postanweisungsabschnitt, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 60,—
6088P 30 Pfg a. rosa, Handstempel “Post” blau statt rot, zusammen mit MiNr. 1 u. 4 auf Sammler-R-Postkarte mit Behelfs-R-Zettel (R-Num-

mern-Schnapszahl “999") und Stempel ”GROSSRÄCHEN 11.3.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30F [ 90,—

6089 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus
der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/42z(4)  **/* 80,—

6090 12 Pf. mittelrot allseits gezähnt 11 1/2 statt geschnitten a. Bedarfsbrief, seltener Beleg, gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37x [ 100,—
6091P 12 Pfg. auf z-Papier, postfrisches Prachtstück, etwas bügig, Kurzbefund Kunz BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 150,—
6092 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pf. EF und 12 Pf. (MeF), beide gezähnt, je a. Brief nach Burg (rs. Ank.-Stpl.), tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/46 [ 30,—

6093 6 bis 40 Pfg Solidarität, ungezähnt, kpl. postfrischer linker unterer Eckrandsatz mit Druckvermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/46 B DV  ** 25,—
6094P 6 Pfg Solidarität gezähnt mit Doppeldruck (rückseitig auch Abklatsch), postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . 43DD  ** 40,—

Hamburg
6095 3 Pf. u. 10 Pf. AM-Post plus Gebührbezahlt-Stpl. a. R.-Brief von Hamburg nach Winsen, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6096P 15 Pf. AM-Post und R-Zettel als Gebührenzettel a. Brief nach Winsen, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 70,—

6097 3 Pf. gelbbraun a. kleinem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 50,—
6098P 4 Pf. zusammen mit 4 Pf. Löbau-Aufdruck a. kleinem Briefstück, sign. Dr. Meerskötter/Richter, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 65,—
6099 5 Pf. gelbgrün, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 60,—
6100 8 Pf. Hitler mit Aufdruck, ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 20,—
6101 12 Pf. rot, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 40,—
6102 12 Pf. rot a. Briefstück, sign. Dr. Meerskötter, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
6103P 6 Pf. blauviolett, tadellos ungebr. mit Falzspur, gepr. Zierer BPP, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 180,—
6104P 25 Pf. ultramarin, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 100,—
6105 15 Pfg Hitler, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 20,—
6106P 30 Pf. oliv, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 100,—
6107P 40 Pf. lilapurpur, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 100,—
6108P 60 Pf. karminbraun, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 100,—
6109P 10 Pfg Hitler, Buchdruck (DR MiNr. 826), postfrisch, bildseitig kleiner Kratzer, gepr. Zierer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 80,—
6110 10 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter, Mi. 400.- - 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR787  ** 100,—
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Herrnhut

6111 50 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796  ** 100,—
6112 20 Pf. blau, tadellos ungebr., sign. Richter, Mi. mind. 400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 60,—
6113P 20 Pfg Hitler mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 50,—
6114P 24 Pf. orangebraun, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR792  ** 180,—

Kiel
6115P R.-Zettel als Gebührenzettel der RPD Kiel mit 2mal 6 Pf. AM-Post auf Brief von Malente-Gremsmühlen nach Plön, seltener Beleg, rs.

Ank.-Stpl., tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 110,—

Köln
6116P 84 und 24 Pf. im Doppelstück a. überfrankierter phil. R.-Karte, rs. Ank.-Stpl., tadellos, FA Zierer, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zd1a [ 300,—

Lauterbach
6117P 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 90,—
6118 10 Pfg Kurierpost-Briefmarke, kpl. Kleinbogen, postfrisch, rechts unten neben rechter unterer Marke kleiner Spalt, imposante Wirkung und

schöne Sammlungs-Ergänzung, Michelwert 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1KLB  ** 60,—

Löbau
6119P 1 Pfg. bis 1 M. Hitler mit Handstempelaufdruck, gemischt gesammelter postfrischer Satz (80 Pfg. mit Falz) mit 8 Originalen und 12 Neudruk-

ken, alle signiert Kunz BPP, Pracht, ca. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/22B  **/* 80,—

6120 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 60,—
6121P 1 RM - 5 RM Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22A,23/25B  ** 200,—
6122 12 Pf. Volkssturm, tadellos ungebr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28ND  * Gebot
6123 1+5 Pf. sowie 4+6 Pf. Hitler im senkr. Zusammendruck, als ND gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S272,S290  ** 50,—
6124 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—
6125 12 Pf. Hitler-Zusammendruck a. Briefstück, gest. “DRESDEN 10.6.45" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W165ND ] 40,—

Löhne
6126P 42 Pf. Gebührenzettel, tadellos a. Briefstück, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 50,—
6127 6 und 12 Pf. Gebührenmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
6128 6 und 12 Pf. Gebührenmarken, je a. Briefstück, gepr.Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 40,—
6129P 70 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. o.G. wie verausgabt, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 60,—
6130P 1 RM Gebührenzettel ohne rs. Aufdruck, tadellos postfr. (o.G. wie verausgabt), gepr. Sturm BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3F  (*) 120,—

Lohne
6131 6 u. 12 Pfg Gebührenzettel, zwei Luxus-Briefstücke mit vollem Stempel “LOHNE (OLDENBURG) 31.7.45", Michelwert 120.-. . . . . . . . . . . 1,2I ] 36,—
6132 6 Pf. Gebührenmarke im senkr. 3er-Streifen u. 2mal 12 Pf. Gebührenmarke a. portoger. R.-Brief vom 27.8.45 nach Vechta, rs. Ank.-Stpl. . 1/2 [ 80,—
6133 6 Pf. u. 12 Pf. je a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II ] 40,—
6134P 6 Pfg Gebührenzettel, Fehlfarbe schwarz statt dunkelbraun, Fehler III “Abstand zwischen Gebühr und bezahlt 1 1/4 mm statt 3 mm”, tadellos

postfrisch mit linkem Bogenrand, gepr. Sturm BPP, Michelwert 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FIII  ** 100,—

6135P 12 Pf. Gebührenzettel in beiden Typen, Marke in Type II rechts ungez. Randwert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,2IIUr  ** 90,—
6136P 12 Pfg Gebührenzettel rechts ungezähnt, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIUr  ** 80,—

6137 Wiederaufbau ungez. kpl., tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 60,—
6138 5 bis 30 Pfg Wiederaufbau und 10 bis 24 Pfg Solidaritätsaktion je kpl. in UNGEZÄHNT auf zwei schönen Satz-R-Briefen von “LÜBBENAU

25.4.46" nach Radebeul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12B [ 80,—

6139P 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 70,—
6140 5 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar mit linken Rand, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Us(2)  ** 60,—
6141 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)
(*)

500,—

6142 6+4 Pf. Wiederaufbau mit Doppeldruck, tadelloses Briefstück a. Unterlage geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ADD ] 40,—
6143 8 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUs  ** 25,—
6144P 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
6145 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar mit linkem Rand, doppelt signiert Zierer BPP,

Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AUs(2)  ** 60,—

6146 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—
6147 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD [ 70,—
6148P 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
6149P 30 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
6150P 5 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Lütjenburg
6151P 40 Pf. Gebührenzettel, rs. Anhaftung, tadellos ungebraucht, Mi. 800,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 130,—
6152P 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45,

signiert,  im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 400,—

6153P 1 Pf. - 1 RM mit viol. Handstempelaufdruck, je a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/21B ] 120,—
6154 1 Pf. und 4 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck a. portoger. Ortskarte von Dresden (Arendt) vom 24.6.45, ein Tag nach Gültigkeit u. deshalb mit

Nachporto belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/4 [ 40,—

6155P 1 Pfg. bis 1 M., 2 M. und 5 M. Hitler mit Handstempel-Aufdruck,, 22 gestempelte Kabinettstücke, dabei 1 Pfg. in der besseren
Farbe und 1 M. mit der Zähnung A, Fotoattest Dr. Penning BPP: “...in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b/21A,22B,24
A #

350,—

6156 6 Pf. Hitler blauviolett mit Punktstempel und 6 Pf. blauviolett mit Handstempelaufdruck a. Ortsbrief vom 15.6.45, tadellose Erhaltung, selten! . 6a,AP785a [ 50,—
6157P 1 RM - 5 RM Hitler, gez. K 14, mit Handstempelaufdruck, postfr., sign. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24B  ** 320,—
6158P 12+8 Pf. Volkssturm mit Handstempelaufdruck, ungebr., sign. Dr. Dub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H26  * 80,—
6159 8 Belege, dabei Wiederaufbau- u. Volkssolidaritäts-Karten, MiF mit SBZ-Ausgaben, Mi. 32a als MeF etc., teils Bedarfspost, interessant . . ex32/38 [ 60,—
6160 Wiederaufbaumarken aus dem Block, tadellos postfr., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38C  ** 65,—
6161 Wiederaufbau, ungezähnt, auf 3 Briefen (Kempe) bzw. Briefstück, tadellos, Mi. 700,-, teils gepr. Zierer bzw. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . 35/38aB ] 200,—
6162 5 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B [ 60,—
6163 5 Pfg Haus und Weinbau, UNGEZÄHNT, in portorichtiger Mischfrankatur mit Freimarken von Ostsachsen auf Ersttags-R-Brief von “MEISSEN

31.12.45" nach Dresden (Ankstpl), sogen. Kempe-Brief (zeitgerechte Entwertung!), gepr. Zierer BPP, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,FDC [ 80,—
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6047 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel, Type I, je a. kleinem Briefstück mit Notstempelentwertung, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26I ] 35,—
6048 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken, Satzbrief mit Mi. 25I, 26I und 27aII, klar entwertet mit Notstempel Type f vom 3.11.45 . . . . . . . . . . . . . . 25/27 [ 70,—
6049 12 bis 40 Pfg Gebührenmarken Farbänderung, kpl. Satz in Type I, tadellos gestempelt, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27 I # 50,—
6050 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I, 26II, 27aI auf Satz-R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, tadellose Erhaltung,

Michel-Markenwert 280,-A ohne Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27,u.a. [ 80,—

6051P 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken, 24 Pf. mit Plattenfehler II “s in Post ohne Kopf”, je tadellos postfr., Mi.370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27I  ** 120,—
6052 12 Pf. - 24 Pf. in geänderten Farben, klar entwertet mit seltenem kleinem Notstempel Type d vom 24.10.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27a # 80,—
6053 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25/27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 210,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27aI [ 50,—
6054 12 Pfg schwarz a. grün, Type, Bedarfsbriefstück mit Stempel vom 24.11.45, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,—
6055 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,—
6056 12 Pf. grün, Type I a. Bedarfsbrief nach Dresden, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I [ 30,—
6057 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadel-

los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25I,u.a. [ 30,—

6058 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadel-
los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I,u.a. [ 30,—

6059 12 Pf. grün in MiF mit 5 (2mal), 10 und 12 Pf. Gebührenmarken a. R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I,u.a. [ 20,—
6060 12 Pf. schwarz a. grün mit Zusatzfrankatur a. Sammler-R.-Karte, gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I,u.a. [ 30,—
6061 12 u. 24 Pfg Gebührenmarken Farbänderung, Type I, je mit Stempeltype h “Großrächen 3.11.45" auf zwei Briefstücken, Mi. 130.- + . . . . 25I/26I ] 40,—
6062P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP,

Katalogwert für billige Type I schon 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IIPFI ] 100,—

6063 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV (Schusterhammer), klarer kleiner Notstempel vom 7.11.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 50,—
6064P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type IV auf Kabinett-Briefstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 70,—
6065 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fleckig, sel-

tene Frankatur, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 70,—

6066P 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez. und
Datums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit dieser
Marke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 150,—

6067 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a [ 35,—
6068 24 Pf. lila in MiF mit 30 Pf. Gebührenmarke, tadelloser portoger. R.-Brief nach Gera, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I,22A [ 40,—
6069P 10 Pf. orange mit Hämmer u. 30 Pf. rosa mit Post blau statt rot a. R.-Karte nach Berlin, nachbeschriftet u. nicht gelaufen, Markenwert Mi.

390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26II,30F [ 100,—

6070P 40 Pf. rosalila, tadellos postfr., Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI  ** 20,—
6071 40 Pfg mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI ] 25,—
6072 40 Pf. rosalila in MiF mit 4,10 und 20 Pf. Gebührenmarken (Mi. 14A,16A, 20A) a. R.-Brief nach Leipzig, klare Notstempelentwertung Type f,

rs. Ank.-Stpl., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aI,u.a. [ 30,—

6073P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 80,—
6074P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II auf Kabinett-Briefstück, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 45,—
6075P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen” auf Kabinett-Briefstück, Katalogwert für billige Type I

schon 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIIPFI ] 100,—

6076 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-
chel-Markenwert 280,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27aIV,u.a. [ 80,—

6077 40 Pf. rosalila in MiF mit 3 Pf. Gebührenmarke a. R.-Brief nach Leipzig (Brückner), Not-R.-Zettel “Freienhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . 27bI,13A [ 60,—
6078P 40 Pf. rosalila, Type III mit 3 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Händlerbrief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., Marke lose 850,- . . . . . . . . . 27bIII,u.a. [ 240,—
6079 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Brikettfabrik u. Kraftwerk Renate-Eva” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 70,—
6080P 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Großräschen-Bahnhof”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 90,—
6081 10 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 40,—
6082P 10 Pfg auf orange, Hämmer rechts, vom Oberrand stammend, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 50,—
6083P 10 Pfg auf orange mit Hämmer rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 40,—
6084 10 Pfg a. orange, mit Hämmern rechts, postfrisches waager. Paar vom linken Bogenrand, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II(2)  ** 70,—
6085 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. 2 Sammlerkarten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,30 [ 80,—
6086 10 Pf. orange und 12 Pf. grün a. Karte nach Pirna, rs. ohne Text, als Briefstück gepr. Löbner, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,7 [ 40,—
6087P 30 Pf. Gebührenzettel a. Postanweisungsabschnitt, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 60,—
6088P 30 Pfg a. rosa, Handstempel “Post” blau statt rot, zusammen mit MiNr. 1 u. 4 auf Sammler-R-Postkarte mit Behelfs-R-Zettel (R-Num-

mern-Schnapszahl “999") und Stempel ”GROSSRÄCHEN 11.3.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30F [ 90,—

6089 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus
der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/42z(4)  **/* 80,—

6090 12 Pf. mittelrot allseits gezähnt 11 1/2 statt geschnitten a. Bedarfsbrief, seltener Beleg, gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37x [ 100,—
6091P 12 Pfg. auf z-Papier, postfrisches Prachtstück, etwas bügig, Kurzbefund Kunz BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 150,—
6092 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pf. EF und 12 Pf. (MeF), beide gezähnt, je a. Brief nach Burg (rs. Ank.-Stpl.), tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/46 [ 30,—

6093 6 bis 40 Pfg Solidarität, ungezähnt, kpl. postfrischer linker unterer Eckrandsatz mit Druckvermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/46 B DV  ** 25,—
6094P 6 Pfg Solidarität gezähnt mit Doppeldruck (rückseitig auch Abklatsch), postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . 43DD  ** 40,—

Hamburg
6095 3 Pf. u. 10 Pf. AM-Post plus Gebührbezahlt-Stpl. a. R.-Brief von Hamburg nach Winsen, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6096P 15 Pf. AM-Post und R-Zettel als Gebührenzettel a. Brief nach Winsen, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 70,—

6097 3 Pf. gelbbraun a. kleinem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 50,—
6098P 4 Pf. zusammen mit 4 Pf. Löbau-Aufdruck a. kleinem Briefstück, sign. Dr. Meerskötter/Richter, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 65,—
6099 5 Pf. gelbgrün, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 60,—
6100 8 Pf. Hitler mit Aufdruck, ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 20,—
6101 12 Pf. rot, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 40,—
6102 12 Pf. rot a. Briefstück, sign. Dr. Meerskötter, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
6103P 6 Pf. blauviolett, tadellos ungebr. mit Falzspur, gepr. Zierer BPP, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 180,—
6104P 25 Pf. ultramarin, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 100,—
6105 15 Pfg Hitler, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 20,—
6106P 30 Pf. oliv, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 100,—
6107P 40 Pf. lilapurpur, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 100,—
6108P 60 Pf. karminbraun, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 100,—
6109P 10 Pfg Hitler, Buchdruck (DR MiNr. 826), postfrisch, bildseitig kleiner Kratzer, gepr. Zierer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 80,—
6110 10 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter, Mi. 400.- - 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR787  ** 100,—
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6111 50 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796  ** 100,—
6112 20 Pf. blau, tadellos ungebr., sign. Richter, Mi. mind. 400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 60,—
6113P 20 Pfg Hitler mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 50,—
6114P 24 Pf. orangebraun, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR792  ** 180,—

Kiel
6115P R.-Zettel als Gebührenzettel der RPD Kiel mit 2mal 6 Pf. AM-Post auf Brief von Malente-Gremsmühlen nach Plön, seltener Beleg, rs.

Ank.-Stpl., tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 110,—

Köln
6116P 84 und 24 Pf. im Doppelstück a. überfrankierter phil. R.-Karte, rs. Ank.-Stpl., tadellos, FA Zierer, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zd1a [ 300,—

Lauterbach
6117P 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 90,—
6118 10 Pfg Kurierpost-Briefmarke, kpl. Kleinbogen, postfrisch, rechts unten neben rechter unterer Marke kleiner Spalt, imposante Wirkung und

schöne Sammlungs-Ergänzung, Michelwert 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1KLB  ** 60,—

Löbau
6119P 1 Pfg. bis 1 M. Hitler mit Handstempelaufdruck, gemischt gesammelter postfrischer Satz (80 Pfg. mit Falz) mit 8 Originalen und 12 Neudruk-

ken, alle signiert Kunz BPP, Pracht, ca. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/22B  **/* 80,—

6120 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 60,—
6121P 1 RM - 5 RM Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22A,23/25B  ** 200,—
6122 12 Pf. Volkssturm, tadellos ungebr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28ND  * Gebot
6123 1+5 Pf. sowie 4+6 Pf. Hitler im senkr. Zusammendruck, als ND gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S272,S290  ** 50,—
6124 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—
6125 12 Pf. Hitler-Zusammendruck a. Briefstück, gest. “DRESDEN 10.6.45" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W165ND ] 40,—

Löhne
6126P 42 Pf. Gebührenzettel, tadellos a. Briefstück, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 50,—
6127 6 und 12 Pf. Gebührenmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
6128 6 und 12 Pf. Gebührenmarken, je a. Briefstück, gepr.Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 40,—
6129P 70 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. o.G. wie verausgabt, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 60,—
6130P 1 RM Gebührenzettel ohne rs. Aufdruck, tadellos postfr. (o.G. wie verausgabt), gepr. Sturm BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3F  (*) 120,—

Lohne
6131 6 u. 12 Pfg Gebührenzettel, zwei Luxus-Briefstücke mit vollem Stempel “LOHNE (OLDENBURG) 31.7.45", Michelwert 120.-. . . . . . . . . . . 1,2I ] 36,—
6132 6 Pf. Gebührenmarke im senkr. 3er-Streifen u. 2mal 12 Pf. Gebührenmarke a. portoger. R.-Brief vom 27.8.45 nach Vechta, rs. Ank.-Stpl. . 1/2 [ 80,—
6133 6 Pf. u. 12 Pf. je a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II ] 40,—
6134P 6 Pfg Gebührenzettel, Fehlfarbe schwarz statt dunkelbraun, Fehler III “Abstand zwischen Gebühr und bezahlt 1 1/4 mm statt 3 mm”, tadellos

postfrisch mit linkem Bogenrand, gepr. Sturm BPP, Michelwert 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FIII  ** 100,—

6135P 12 Pf. Gebührenzettel in beiden Typen, Marke in Type II rechts ungez. Randwert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,2IIUr  ** 90,—
6136P 12 Pfg Gebührenzettel rechts ungezähnt, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIUr  ** 80,—

6137 Wiederaufbau ungez. kpl., tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 60,—
6138 5 bis 30 Pfg Wiederaufbau und 10 bis 24 Pfg Solidaritätsaktion je kpl. in UNGEZÄHNT auf zwei schönen Satz-R-Briefen von “LÜBBENAU

25.4.46" nach Radebeul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12B [ 80,—

6139P 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 70,—
6140 5 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar mit linken Rand, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Us(2)  ** 60,—
6141 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)
(*)

500,—

6142 6+4 Pf. Wiederaufbau mit Doppeldruck, tadelloses Briefstück a. Unterlage geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ADD ] 40,—
6143 8 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUs  ** 25,—
6144P 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
6145 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar mit linkem Rand, doppelt signiert Zierer BPP,

Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AUs(2)  ** 60,—

6146 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—
6147 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD [ 70,—
6148P 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
6149P 30 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
6150P 5 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Lütjenburg
6151P 40 Pf. Gebührenzettel, rs. Anhaftung, tadellos ungebraucht, Mi. 800,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 130,—
6152P 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45,

signiert,  im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 400,—

6153P 1 Pf. - 1 RM mit viol. Handstempelaufdruck, je a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/21B ] 120,—
6154 1 Pf. und 4 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck a. portoger. Ortskarte von Dresden (Arendt) vom 24.6.45, ein Tag nach Gültigkeit u. deshalb mit

Nachporto belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/4 [ 40,—

6155P 1 Pfg. bis 1 M., 2 M. und 5 M. Hitler mit Handstempel-Aufdruck,, 22 gestempelte Kabinettstücke, dabei 1 Pfg. in der besseren
Farbe und 1 M. mit der Zähnung A, Fotoattest Dr. Penning BPP: “...in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b/21A,22B,24
A #

350,—

6156 6 Pf. Hitler blauviolett mit Punktstempel und 6 Pf. blauviolett mit Handstempelaufdruck a. Ortsbrief vom 15.6.45, tadellose Erhaltung, selten! . 6a,AP785a [ 50,—
6157P 1 RM - 5 RM Hitler, gez. K 14, mit Handstempelaufdruck, postfr., sign. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24B  ** 320,—
6158P 12+8 Pf. Volkssturm mit Handstempelaufdruck, ungebr., sign. Dr. Dub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H26  * 80,—
6159 8 Belege, dabei Wiederaufbau- u. Volkssolidaritäts-Karten, MiF mit SBZ-Ausgaben, Mi. 32a als MeF etc., teils Bedarfspost, interessant . . ex32/38 [ 60,—
6160 Wiederaufbaumarken aus dem Block, tadellos postfr., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38C  ** 65,—
6161 Wiederaufbau, ungezähnt, auf 3 Briefen (Kempe) bzw. Briefstück, tadellos, Mi. 700,-, teils gepr. Zierer bzw. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . 35/38aB ] 200,—
6162 5 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B [ 60,—
6163 5 Pfg Haus und Weinbau, UNGEZÄHNT, in portorichtiger Mischfrankatur mit Freimarken von Ostsachsen auf Ersttags-R-Brief von “MEISSEN

31.12.45" nach Dresden (Ankstpl), sogen. Kempe-Brief (zeitgerechte Entwertung!), gepr. Zierer BPP, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,FDC [ 80,—
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6164 5 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). . . . . . . 35B,u.a. [ 50,—
6165 5+15 Pf. Wiederaufbau mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B,u.a. [ 50,—
6166P 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung so-

wie 12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

110,—

6167 6 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ] 50,—
6168 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 80,—
6169 8+32 Pf. Wiederaufbau mit Plattenfehler I, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37AI ] 25,—
6170P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 90,—
6171 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). . . . . . . 37B,u.a. [ 60,—
6172 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb,u.a. [ 70,—

6173 12+48 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB [ 50,—
6174 12 Pfg Brückenbau in tiefer a-Farbnuance, UNGEZÄHNT, in portorichtiger Mischfrankatur mit Freimarken von Ostsachsen auf Ersttags-R-Brief

von “MEISSEN 31.12.45" nach Dresden (Ankstpl), sogen. Kempe-Brief (zeitgerechte Entwertung!), gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- + . . . . . . .
38aB,FDC [ 70,—

6175 12 Pf. Wiederaufbau braunrot, ungezähnt, in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). 38aB,u.a. [ 50,—
6176 12+48 Pf. Wiederaufbau braunrot ungezähnt mit 2mal 15 Pf. Ostsachsen a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe), tadellos, gepr. Zierer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aB,u.a. [ 50,—

6177 Wiederaufbaublock, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 80,—
6178FP Wiederaufbau-Block, tadellos gest. “(10) MEISSEN 1p 10.1.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—

6179 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
6180 Gebührenzettel auf grauem Papier mit hds. Wertangabe “50" auf Einschreiben-Brief mit 4 Pfg AM-Post aus MINDELHEIM 28.12.45 nach

Aschaffenburg, Ak.-Stempel, etwas fleckig und rückseitig Absender ausgeschnitten, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x [ 50,—

6181 12 Pf. und 42 Pf. Gebührenzettel, je a. Briefstück, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x,2 ] 70,—
6182 42 Rpf. Gebührenzettel, Type A, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “MINDELHEIM 26.2.46", gepr. Zierer BPP, Michelwert 120.- . . . . . . 2A ] 30,—
6183 42 Rpf. Gebührenzettel, alle drei Typen auf drei Luxus-Briefstücken, je mit vollem Stempel “MINDELHEIM 26.2.46", gepr. Sturm BPP (B) und

Zierer BPP (A+C), Michelwert 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2A,B,C ] 100,—

6184 42 Rpf Gebührenzettel, eingedruckte Wertzahl Type B, mit Stempel “MINDELHEIM 24.1.46" auf tadellosem Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 120.- 2B ] 30,—
6185 42 Rpf. Gebührenzettel, Type B, auf nach München adressiertem Sammler-Kuvert mit Stempel “MINDELHEIM 25.2.46", senkr. Mittelbug . 2B [ 30,—
6186 42 Pf. Gebührenzettel in Type B sowie Type B mit Plattenfehler I (gotisches e), je auf Umschlag, tadellos gest., 2I gepr. Sturm, Mi. 280.- . . 2B,2I ] 70,—
6187 42 Rpf. Gebührenzettel, Type B mit Abart “gotisches e in Gebühr”, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “MINDELHEIM 25.2.46", Michelwert

160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2BI ] 50,—

6188 42 Pf. Gebührenzettel mit PFII “Rpf waager. gebrochen” a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BII ] 45,—
6189 42 Pf. in MiF mit AM-Postfrankatur auf portoger. Nachnahme-R.-Brief nach Kauffbeuren vom 10.2.46, saubere Bedarfserhaltung. . . . . . . 2C [ 50,—
6190 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 2CwII ] 50,—
6191 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—
6192 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 60,—
6193 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
6194 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler I, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer

BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCI [ 50,—

6195 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer
BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2wCII [ 50,—

6196 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm. . . . . 2wCIII [ 50,—
6197 42 Pf. Gebührenzettel a. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—
6198 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2xA ] 40,—
6199 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Zierer BPP, lose 120,- . . . . . . . 2xB [ 30,—

6200FP 1 Pfg. bis 60 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 15 Werten, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 200,—
6201P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP. . 6aDD(2)  **/* 80,—
6202P 8 Pfg Hitler im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen, obere Marke ohne Aufdruck (kleine Haftstelle), untere Marke mit doppeltem

Aufdruck, signiert Richter, bisher nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7F,7DD  **/* 130,—

6203P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Mi, 3,4 und 6b auf portogerechten Brief nach Döbeln, Bedarfserhaltung, gepr. Zierer BPP, Stahlstichmarke auf Brief
ist selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,u.a. [ 200,—

6204P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 55,—
6205 4 Pfg Hitler, roter Buchdruck-Aufdruck, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP783  ** 50,—
6206 16 u. 24 Pfg Hitler, schwarzer Buchdruck-Aufdruck, ungebraucht, je gepr. Sturm JBG und Bohne GPSY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP789,790  * 60,—
6207 15 Pfg Hitler, schwarzer Buchdruck-Aufdruck, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP789  ** 50,—
6208 16 Pfg Hitler, schwarzer Buchdruck-Aufdruck, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP790  ** 50,—
6209 24 Pfg Hitler, schwarzer Buchdruck-Aufdruck, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP792  ** 50,—
6210P 25 Pfg Hitler, roter Buchdruck-Aufdruck, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP793  ** 90,—

Naumburg
6211P 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 40,—
6212 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalmarke in postfrischer Kabinetterhaltung,Mi. 130,- . . . . . . . . . . . 6DD,6  ** 40,—
6213 12 Pf. senkr. Zusammendruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6SK  ** 25,—
6214 12 Pfg dunkelrosarot, senkr. Kehrdruckpaar mit beiden Typen, waager. doppelter Durchstich, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6SK  ** 30,—
6215 5 bis 40 Pfg Probedrucke “Bauwerke aus Naumburg”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/X  ** 90,—
6216P 10 Pfg. Kinderhilfe mit rückseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 120,—
6217P 5 Pfg. bis 42 Pfg. Probedrucke ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 7 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/XIPU  ** 130,—

6218P 1 bis 20 Pfg Hitler, kpl. Aufdrucksatz, sauber gestempelt “NETZSCHKAU 6.8.45" (bzw. Oberrandstück 10 Pfg mit Stempel vom 2.8.45) auf 11
tadellosen Briefstücken, bis zur 15 Pfg-Marke mit Aufdrucktype I, die 16 u. 20 Pfg-Marken mit Aufdrucktype IIb, gepr. Opitz u. Sturm JBG

1/11 ] 280,—

6219 1 Pf. und 15 Pf. Hitleraufdrucke, tadellos, gest., sign. Sturm, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,9 # 70,—
6220 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
6221 3, 4 und 8 Pf. alle Aufdrucktype IIb, postfr., bie auf 4 Pf. alle gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3,6IIb  ** 50,—
6222P 3 Pf. Hitler mit Probeaufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 75,—
6223P 3 Pfg Hitler, Probedruck mit Aufdruck in 12 waagr. Strichen und 1945, postfrisch, gepr. Zierer und Opitz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 75,—
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6164 5 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). . . . . . . 35B,u.a. [ 50,—
6165 5+15 Pf. Wiederaufbau mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B,u.a. [ 50,—
6166P 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung so-

wie 12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

110,—

6167 6 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ] 50,—
6168 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 80,—
6169 8+32 Pf. Wiederaufbau mit Plattenfehler I, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37AI ] 25,—
6170P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 90,—
6171 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). . . . . . . 37B,u.a. [ 60,—
6172 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb,u.a. [ 70,—

6173 12+48 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB [ 50,—
6174 12 Pfg Brückenbau in tiefer a-Farbnuance, UNGEZÄHNT, in portorichtiger Mischfrankatur mit Freimarken von Ostsachsen auf Ersttags-R-Brief

von “MEISSEN 31.12.45" nach Dresden (Ankstpl), sogen. Kempe-Brief (zeitgerechte Entwertung!), gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- + . . . . . . .
38aB,FDC [ 70,—

6175 12 Pf. Wiederaufbau braunrot, ungezähnt, in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). 38aB,u.a. [ 50,—
6176 12+48 Pf. Wiederaufbau braunrot ungezähnt mit 2mal 15 Pf. Ostsachsen a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe), tadellos, gepr. Zierer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aB,u.a. [ 50,—

6177 Wiederaufbaublock, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 80,—
6178FP Wiederaufbau-Block, tadellos gest. “(10) MEISSEN 1p 10.1.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—

6179 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
6180 Gebührenzettel auf grauem Papier mit hds. Wertangabe “50" auf Einschreiben-Brief mit 4 Pfg AM-Post aus MINDELHEIM 28.12.45 nach

Aschaffenburg, Ak.-Stempel, etwas fleckig und rückseitig Absender ausgeschnitten, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x [ 50,—

6181 12 Pf. und 42 Pf. Gebührenzettel, je a. Briefstück, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x,2 ] 70,—
6182 42 Rpf. Gebührenzettel, Type A, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “MINDELHEIM 26.2.46", gepr. Zierer BPP, Michelwert 120.- . . . . . . 2A ] 30,—
6183 42 Rpf. Gebührenzettel, alle drei Typen auf drei Luxus-Briefstücken, je mit vollem Stempel “MINDELHEIM 26.2.46", gepr. Sturm BPP (B) und

Zierer BPP (A+C), Michelwert 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2A,B,C ] 100,—

6184 42 Rpf Gebührenzettel, eingedruckte Wertzahl Type B, mit Stempel “MINDELHEIM 24.1.46" auf tadellosem Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 120.- 2B ] 30,—
6185 42 Rpf. Gebührenzettel, Type B, auf nach München adressiertem Sammler-Kuvert mit Stempel “MINDELHEIM 25.2.46", senkr. Mittelbug . 2B [ 30,—
6186 42 Pf. Gebührenzettel in Type B sowie Type B mit Plattenfehler I (gotisches e), je auf Umschlag, tadellos gest., 2I gepr. Sturm, Mi. 280.- . . 2B,2I ] 70,—
6187 42 Rpf. Gebührenzettel, Type B mit Abart “gotisches e in Gebühr”, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “MINDELHEIM 25.2.46", Michelwert

160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2BI ] 50,—

6188 42 Pf. Gebührenzettel mit PFII “Rpf waager. gebrochen” a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BII ] 45,—
6189 42 Pf. in MiF mit AM-Postfrankatur auf portoger. Nachnahme-R.-Brief nach Kauffbeuren vom 10.2.46, saubere Bedarfserhaltung. . . . . . . 2C [ 50,—
6190 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 2CwII ] 50,—
6191 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—
6192 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 60,—
6193 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
6194 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler I, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer

BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCI [ 50,—

6195 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer
BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2wCII [ 50,—

6196 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm. . . . . 2wCIII [ 50,—
6197 42 Pf. Gebührenzettel a. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—
6198 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2xA ] 40,—
6199 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Zierer BPP, lose 120,- . . . . . . . 2xB [ 30,—

6200FP 1 Pfg. bis 60 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 15 Werten, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 200,—
6201P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP. . 6aDD(2)  **/* 80,—
6202P 8 Pfg Hitler im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen, obere Marke ohne Aufdruck (kleine Haftstelle), untere Marke mit doppeltem

Aufdruck, signiert Richter, bisher nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7F,7DD  **/* 130,—

6203P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Mi, 3,4 und 6b auf portogerechten Brief nach Döbeln, Bedarfserhaltung, gepr. Zierer BPP, Stahlstichmarke auf Brief
ist selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,u.a. [ 200,—

6204P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 55,—
6205 4 Pfg Hitler, roter Buchdruck-Aufdruck, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP783  ** 50,—
6206 16 u. 24 Pfg Hitler, schwarzer Buchdruck-Aufdruck, ungebraucht, je gepr. Sturm JBG und Bohne GPSY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP789,790  * 60,—
6207 15 Pfg Hitler, schwarzer Buchdruck-Aufdruck, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP789  ** 50,—
6208 16 Pfg Hitler, schwarzer Buchdruck-Aufdruck, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP790  ** 50,—
6209 24 Pfg Hitler, schwarzer Buchdruck-Aufdruck, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP792  ** 50,—
6210P 25 Pfg Hitler, roter Buchdruck-Aufdruck, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP793  ** 90,—

Naumburg
6211P 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 40,—
6212 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalmarke in postfrischer Kabinetterhaltung,Mi. 130,- . . . . . . . . . . . 6DD,6  ** 40,—
6213 12 Pf. senkr. Zusammendruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6SK  ** 25,—
6214 12 Pfg dunkelrosarot, senkr. Kehrdruckpaar mit beiden Typen, waager. doppelter Durchstich, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6SK  ** 30,—
6215 5 bis 40 Pfg Probedrucke “Bauwerke aus Naumburg”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/X  ** 90,—
6216P 10 Pfg. Kinderhilfe mit rückseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 120,—
6217P 5 Pfg. bis 42 Pfg. Probedrucke ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 7 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/XIPU  ** 130,—

6218P 1 bis 20 Pfg Hitler, kpl. Aufdrucksatz, sauber gestempelt “NETZSCHKAU 6.8.45" (bzw. Oberrandstück 10 Pfg mit Stempel vom 2.8.45) auf 11
tadellosen Briefstücken, bis zur 15 Pfg-Marke mit Aufdrucktype I, die 16 u. 20 Pfg-Marken mit Aufdrucktype IIb, gepr. Opitz u. Sturm JBG

1/11 ] 280,—

6219 1 Pf. und 15 Pf. Hitleraufdrucke, tadellos, gest., sign. Sturm, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,9 # 70,—
6220 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
6221 3, 4 und 8 Pf. alle Aufdrucktype IIb, postfr., bie auf 4 Pf. alle gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3,6IIb  ** 50,—
6222P 3 Pf. Hitler mit Probeaufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 75,—
6223P 3 Pfg Hitler, Probedruck mit Aufdruck in 12 waagr. Strichen und 1945, postfrisch, gepr. Zierer und Opitz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 75,—
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6224 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2S # 35,—

6225 3 Pf. - 8 Pf., 12 Pf. und 16 Pf. Hitler mit Aufdruck (alle Type I) a. portoger. R.-Brief, Fotobefund Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2/10 [ 70,—
6226 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . ex2/8I ] 60,—
6227 4 Pf. - 8 Pf. je in Aufdrucktype IIb, tadellos postfr., teils sign., Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/5IIb  ** 50,—
6228 4, 6 (b-Farbe), 8 u. 12 Pfg Hitler, Aufdrucktype IIa, postfrisch, gepr. Opitz oder Zierer, Mi. 163.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex3/8II  ** 50,—
6229 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
6230 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . 8W  ** 40,—
6231 15 Pf. u. 16 Pf. tadellos ungebr., letztere gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 40,—
6232 16 Pf. blaugrün, Blockaufdruck ohne Unterteilung, tadelloses Briefstück vom Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
6233P 16 Pf. Aufdruck als EF a. portogerechten Ortsbrief, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb [ 70,—

6234P 12 Pf. karminrot (Mi.2) in MiF mit 5mal 6 Pf. (Mi. 8/9) a. portogerechten R.-Brief nach Pappritz, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,u.a. [ 120,—
6235P 6 und 12 Pf. Wappenausgabe, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 90,—
6236 6 und 12 Pf. je vom Unterrand tadellos gestempelt auf Briefstücken, je tiefst gepr. Arenz BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 120,—
6237P R.-Brief nach Dresden, frankiert mit Mi. 1/2, 13 u. SZ 5, portogerecht, rs. Ank.-Stpl., sign. Leonhard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/u.a. [ 130,—
6238P 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier mit deutlichem Doppeldruck, ungebraucht mit unfrischer Gummierung, doppelt signiert Zierer BPP

- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1DD  * 80,—

6239 12 Pf. karminrot, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
6240 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem, holzhaltigen Papier, mit klarem Stempel “NIESKY 19.9.45" auf Briefstück, gepr. Sturm BPP, Mi. 150.- . 2 ] 50,—
6241P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
6242 12 Pf. karmin a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 50,—
6243P 12 Pf. waager. 3er-Streifen a. R.-Karte nach Görlitz, rs ohne Text, Karte waager. Bug, Frankatur einwandfrei, Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 120,—
6244 13 Briefe/Karten mit Niesky-Frankaturen, dabei R.-Briefe/Karten, Zusammendrucke, Plattenfehler, Mi. 4 mehrfach etc., hoher KW . . . . . . 4,u.a. [ 250,—
6245 6 Pf. bis 12 Pf. Wappenausgabe, große Kreise, tadellos postfr., Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7x  ** 60,—
6246 6 bis 12 Pf. Freimarken, Spargummierung mit großen Kreisen, kpl. Satz tadellos postfrisch Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7x  ** 80,—
6247 6 bis 12 Pfg Freimarken mit Spargummierung, große Kreise, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7x  * 25,—
6248 12 Pfg lebhaftkarminrot, Spargummierung, große Kreise, der rechte Teil der Rahmenlinie über “STADT NIESKY” markant nach unten versetzt,

tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7x  ** Gebot

6249 12 Pfg lebhaftkarminrot, Spargummierung, große Kreise, linkes unteres Eckrandstück mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . 7xI  ** 15,—
6250P 6 Pfg. + Z + 6 Pfg. und 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Freimarken-Zusammendrucke,2 postfrische Kabinettstücke mit Spargummierung (große Kreise),

1mal signiert Zierer BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ1x,SZ2x  ** 280,—

6251 6 Pfg + Z + 6 Pfg Freimarken-Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1x  * 40,—
6252P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit

linkem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 140,—

6253 6 Pfg. + Z + 6 Pfg. und 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Freimarken-Zusammendrucke, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 25,—
6254 6+Z+6 u. 6+Z+12 Pfg, beide senkr. Zwischensteg-Zusammendrucke innerhalb eines Streifen mit linkem Bogenrand, jede Marke Plattenfeh-

ler I, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ3I+4I  ** 25,—

6255 Bogenteil mit 2mal SZ3 und 2mal SZ4, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 50,—
6256 6 Pf. (Mi.8) mit SZ4 und 12 Pf. (Mi. 10) mit SZ3 je a. portoger. Brief von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4,u.a. [ 60,—
6257 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Zusammendrucke auf hellchromgelbes Papier, zusammenhängend im Bogenteil mit

2x Nr. 8 und 10, teils Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ3/4(2)  **/* 30,—

6258 SZ3, SZ5 und SZ6 a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3,5,6 [ 60,—
6259 SZ3/SZ5  a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/5 [ 60,—
6260 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 u. 12 Pf. Ziffern a. portoger. R.-Karte vom 30.11.45 von Niesky nach Bautzen, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . 11,SZ6 [ 30,—
6261 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 u. 12 Pf. Ziffern a. portoger. R.-Karte vom 30.11.45 von Niesky nach Dresden (rs. ohne Text), tadellose Erhaltung,

rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,SZ6 [ 30,—

6262 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6 ] 25,—
6263 Bogen mit 11/13 ohne die untere Randleiste, tadellos postfr., dabei je 5mal SZ5 und SZ6, Mi. 445,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5/6  ** 150,—
6264 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

6265 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend
aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

6266 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 a. portoger. Brief vom 8.10.45 von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6,11 [ 30,—
6267 Ziffernmarken, Zusammendrucke 5 und 6 je mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Karte, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5/6 [ 70,—
6268 SZd7 in MiF mit Mi.13 sowie 2mal 12 Pf. Ostsachsen u. waager. Paar 20 Pf. Ziffern (allg. Ausgabe) a. R.-Brief von Görlitz nach Eberswalde, rs.

Ank.-Stpl., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd7,u.a. [ 30,—

6269 6 Pfg auf Kreidepapier, Kabinettstück mit linkem Rand auf Postkarten-Formular ohne Beschriftung, Kabinett, gepr. Kuntz BPP, lose 180,- . 17 [ 50,—
6270 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprüfung),

500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(20)  ** 120,—

6271P 6+6 Pf. violettpurpur senkrechten ZD-Paar auf weißem, gestrichenem Papier tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Arenz BPP, Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8 ] 175,—

Oldenburg
6272P 2,50 RM Wohlfahrts-Block, ungezähnt, rechte obere Marke fehlt, die zwei linken Marken nach oben verschoben, postfrisch, rechts senkr. Bug

und kleiner Eckbug links oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 F  ** 90,—

Perleberg
6273 5 Pf. - 42 Pf. Hitler-Aufdrucke a. Unterlage, gepr. Sturm, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 60,—

Plauen
6274 2mal 6 Pf. oliv, dünnes Papier mit Plauen u. SBZ-Zusatzfrankatur (u.a. Paar Mi. 62auI) a. portoger. R.-Brief mit Beförderungsspuren nach

Querfurt, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2v,u.a. [ 25,—

6275 8, 12 und 20 Pf. Volkshilfe a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6 [ 20,—
6276 12 Pf. a. Firmenbrief nach Markneukirchen v. 20.2.46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5y [ Gebot
6277 12+8 Pfg Wiederaufbau, kpl. Bogen mit Plattenfehler “Farbfleck an Pferdemähne” auf Feld 35, geprüft Zierer BPP, Mi. 70,- + . . . . . . . . . 5y(50)  ** 25,—
6278 2 portoger. R.-Briefe, jeweils in MiF mit Westsachsenmarken bzw. allg. Ausgabe nach Chemnitz bzw. Halle, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,u.a. [ 30,—
6279 5,6,6 und 20 Pf. Volkshilfe in MiF mit 5 Pf. Ostsachesen a. R.-Brief von Fredersdorf nach Chemnitz, klarer Notstempel “FREDERSDORF 2.

Febr. 1946", tadelloser Sammlerbrief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,u.a. [ 20,—

6280 8, 12 und 20 Pf. Vokshilfe in MiF mit 3 Pf. Ostsachesen a. R.-Brief von Fredersdorf nach Chemnitz, klarer Notstempel “FREDERSDORF 7. Febr.
1946", tadelloser Sammlerbrief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,u.a. [ 20,—
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6224 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2S # 35,—

6225 3 Pf. - 8 Pf., 12 Pf. und 16 Pf. Hitler mit Aufdruck (alle Type I) a. portoger. R.-Brief, Fotobefund Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2/10 [ 70,—
6226 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . ex2/8I ] 60,—
6227 4 Pf. - 8 Pf. je in Aufdrucktype IIb, tadellos postfr., teils sign., Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/5IIb  ** 50,—
6228 4, 6 (b-Farbe), 8 u. 12 Pfg Hitler, Aufdrucktype IIa, postfrisch, gepr. Opitz oder Zierer, Mi. 163.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex3/8II  ** 50,—
6229 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
6230 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . 8W  ** 40,—
6231 15 Pf. u. 16 Pf. tadellos ungebr., letztere gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 40,—
6232 16 Pf. blaugrün, Blockaufdruck ohne Unterteilung, tadelloses Briefstück vom Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
6233P 16 Pf. Aufdruck als EF a. portogerechten Ortsbrief, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb [ 70,—

6234P 12 Pf. karminrot (Mi.2) in MiF mit 5mal 6 Pf. (Mi. 8/9) a. portogerechten R.-Brief nach Pappritz, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,u.a. [ 120,—
6235P 6 und 12 Pf. Wappenausgabe, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 90,—
6236 6 und 12 Pf. je vom Unterrand tadellos gestempelt auf Briefstücken, je tiefst gepr. Arenz BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 120,—
6237P R.-Brief nach Dresden, frankiert mit Mi. 1/2, 13 u. SZ 5, portogerecht, rs. Ank.-Stpl., sign. Leonhard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/u.a. [ 130,—
6238P 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier mit deutlichem Doppeldruck, ungebraucht mit unfrischer Gummierung, doppelt signiert Zierer BPP

- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1DD  * 80,—

6239 12 Pf. karminrot, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
6240 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem, holzhaltigen Papier, mit klarem Stempel “NIESKY 19.9.45" auf Briefstück, gepr. Sturm BPP, Mi. 150.- . 2 ] 50,—
6241P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
6242 12 Pf. karmin a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 50,—
6243P 12 Pf. waager. 3er-Streifen a. R.-Karte nach Görlitz, rs ohne Text, Karte waager. Bug, Frankatur einwandfrei, Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 120,—
6244 13 Briefe/Karten mit Niesky-Frankaturen, dabei R.-Briefe/Karten, Zusammendrucke, Plattenfehler, Mi. 4 mehrfach etc., hoher KW . . . . . . 4,u.a. [ 250,—
6245 6 Pf. bis 12 Pf. Wappenausgabe, große Kreise, tadellos postfr., Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7x  ** 60,—
6246 6 bis 12 Pf. Freimarken, Spargummierung mit großen Kreisen, kpl. Satz tadellos postfrisch Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7x  ** 80,—
6247 6 bis 12 Pfg Freimarken mit Spargummierung, große Kreise, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7x  * 25,—
6248 12 Pfg lebhaftkarminrot, Spargummierung, große Kreise, der rechte Teil der Rahmenlinie über “STADT NIESKY” markant nach unten versetzt,

tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7x  ** Gebot

6249 12 Pfg lebhaftkarminrot, Spargummierung, große Kreise, linkes unteres Eckrandstück mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . 7xI  ** 15,—
6250P 6 Pfg. + Z + 6 Pfg. und 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Freimarken-Zusammendrucke,2 postfrische Kabinettstücke mit Spargummierung (große Kreise),

1mal signiert Zierer BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ1x,SZ2x  ** 280,—

6251 6 Pfg + Z + 6 Pfg Freimarken-Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1x  * 40,—
6252P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit

linkem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 140,—

6253 6 Pfg. + Z + 6 Pfg. und 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Freimarken-Zusammendrucke, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 25,—
6254 6+Z+6 u. 6+Z+12 Pfg, beide senkr. Zwischensteg-Zusammendrucke innerhalb eines Streifen mit linkem Bogenrand, jede Marke Plattenfeh-

ler I, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ3I+4I  ** 25,—

6255 Bogenteil mit 2mal SZ3 und 2mal SZ4, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 50,—
6256 6 Pf. (Mi.8) mit SZ4 und 12 Pf. (Mi. 10) mit SZ3 je a. portoger. Brief von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4,u.a. [ 60,—
6257 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Zusammendrucke auf hellchromgelbes Papier, zusammenhängend im Bogenteil mit

2x Nr. 8 und 10, teils Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ3/4(2)  **/* 30,—

6258 SZ3, SZ5 und SZ6 a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3,5,6 [ 60,—
6259 SZ3/SZ5  a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/5 [ 60,—
6260 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 u. 12 Pf. Ziffern a. portoger. R.-Karte vom 30.11.45 von Niesky nach Bautzen, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . 11,SZ6 [ 30,—
6261 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 u. 12 Pf. Ziffern a. portoger. R.-Karte vom 30.11.45 von Niesky nach Dresden (rs. ohne Text), tadellose Erhaltung,

rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,SZ6 [ 30,—

6262 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6 ] 25,—
6263 Bogen mit 11/13 ohne die untere Randleiste, tadellos postfr., dabei je 5mal SZ5 und SZ6, Mi. 445,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5/6  ** 150,—
6264 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

6265 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend
aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

6266 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 a. portoger. Brief vom 8.10.45 von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6,11 [ 30,—
6267 Ziffernmarken, Zusammendrucke 5 und 6 je mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Karte, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5/6 [ 70,—
6268 SZd7 in MiF mit Mi.13 sowie 2mal 12 Pf. Ostsachsen u. waager. Paar 20 Pf. Ziffern (allg. Ausgabe) a. R.-Brief von Görlitz nach Eberswalde, rs.

Ank.-Stpl., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd7,u.a. [ 30,—

6269 6 Pfg auf Kreidepapier, Kabinettstück mit linkem Rand auf Postkarten-Formular ohne Beschriftung, Kabinett, gepr. Kuntz BPP, lose 180,- . 17 [ 50,—
6270 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprüfung),

500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(20)  ** 120,—

6271P 6+6 Pf. violettpurpur senkrechten ZD-Paar auf weißem, gestrichenem Papier tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Arenz BPP, Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8 ] 175,—

Oldenburg
6272P 2,50 RM Wohlfahrts-Block, ungezähnt, rechte obere Marke fehlt, die zwei linken Marken nach oben verschoben, postfrisch, rechts senkr. Bug

und kleiner Eckbug links oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 F  ** 90,—

Perleberg
6273 5 Pf. - 42 Pf. Hitler-Aufdrucke a. Unterlage, gepr. Sturm, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 60,—

Plauen
6274 2mal 6 Pf. oliv, dünnes Papier mit Plauen u. SBZ-Zusatzfrankatur (u.a. Paar Mi. 62auI) a. portoger. R.-Brief mit Beförderungsspuren nach

Querfurt, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2v,u.a. [ 25,—

6275 8, 12 und 20 Pf. Volkshilfe a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6 [ 20,—
6276 12 Pf. a. Firmenbrief nach Markneukirchen v. 20.2.46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5y [ Gebot
6277 12+8 Pfg Wiederaufbau, kpl. Bogen mit Plattenfehler “Farbfleck an Pferdemähne” auf Feld 35, geprüft Zierer BPP, Mi. 70,- + . . . . . . . . . 5y(50)  ** 25,—
6278 2 portoger. R.-Briefe, jeweils in MiF mit Westsachsenmarken bzw. allg. Ausgabe nach Chemnitz bzw. Halle, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,u.a. [ 30,—
6279 5,6,6 und 20 Pf. Volkshilfe in MiF mit 5 Pf. Ostsachesen a. R.-Brief von Fredersdorf nach Chemnitz, klarer Notstempel “FREDERSDORF 2.

Febr. 1946", tadelloser Sammlerbrief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,u.a. [ 20,—

6280 8, 12 und 20 Pf. Vokshilfe in MiF mit 3 Pf. Ostsachesen a. R.-Brief von Fredersdorf nach Chemnitz, klarer Notstempel “FREDERSDORF 7. Febr.
1946", tadelloser Sammlerbrief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,u.a. [ 20,—
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6281 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter Kabinettsatz auf Satzbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3A [ 20,—
6282P 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, dazu zusätzlich die 3 Pfg. schwarz, unsigniert . . . . . . . . 1/3A,1bA  ** 50,—
6283 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter gestempelter Kabinett-Satz (6 Pfg. auf Briefstück), dazu zusätzlich die 3 Pfg. schwarz . . 1/3A,1bA

#/]
30,—

6284 3 Pfg dunkelblau/grau, gezähnt, zwei Werte mit Setzfehler I bzw. III, tadellos gestempelt, Mi. 68.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aAI+III # 20,—
6285P 3 Pfg. Gebührenzettel schwarz/grau ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bB # 40,—
6286 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel mit Unterdruck ungezähnt, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 3 Pfg. in der besseren Farbe

“schwarz” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bB,2/3B # 80,—

6287 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter Satz auf Umschlag, dabei die 3 Pfg in der besseren Farbe “schwarz” und die 12 Pfg. mit
Setzfehler III, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bA,2A,3AIII
[

30,—

6288 6 Pfg. im senkr.. Paar, Mitte ungez. a. Fensterumschlag (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AUMs [ 40,—
6289 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 90,—
6290 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 70,—
6291 12 Pfg rot/grau, gezähnt, drei Werte mit Setzfehler I, III bzw. IV, tadellos gestempelt, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AexI/IV # 30,—
6292 3 Pfg dunkelblau, gezähnt, zwei Werte mit Setzfehler I bzw. IV, tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aAI+IV # 40,—
6293 3 bis 12 Pfg nicht verwendete Gebührenzettel, gezähnt, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIA  ** 20,—
6294 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—
6295 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/grün, gezähnter waagerechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIA ] 60,—
6296 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/blau gezähnt, waagerechter Zusammendruck mit rechten Rand in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert Zierer BPP WZdIIIA  ** 85,—
6297 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Kehrdruckpaar, rechte Marke mit Eckbug, sonst einwandfrei postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KWIIIA  ** 20,—
6298 12 Pfg. gezähnt im senkrechten Kehrdruckpaar, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KSIIIA  * 20,—

6299 48 a. 12 Pfg Westsachsen, Aufdruck silber bzw. braunrot, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 30,—
6300 4x12 Pfg. Ziffer mit Aufdruck “570 Jahre Roßwein” in silber und braunrot, 2 postfrische Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert. . . . . . . . 1/2  ** 40,—
6301 570 Jahre Stadt Roßwein, silberner bzw. braunroter Aufdruck, beide Viererblocks mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. Zierer

BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  ** 30,—

6302 Aufdruck-4er-Blocks, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
6303 Jahrfeier-4er-Blockpaar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
6304 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . 1/2 ] 60,—
6305 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
6306 4x12 Pf., beide 4er-Blocks je a. R.-Brief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 50,—
6307P 570 Jahre Stadt Roßwein, silberner bzw. braunroter Aufdruck, beide Viererblocks mit linkem bzw. rechten Bogenrand, zusammen mit Zusatz-

frankatur auf R-Brief von “ROSSWEIN 10.3.46" nach Taucha bei Leipzig (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 [ 50,—

6308P 570 Jahre Stadt Roßwein, silberner bzw. braunroter Aufdruck, beide Viererblocks mit Oberrand, je mit Zusatzfrankatur auf zwei R-Briefen von
“ROSSWEIN 21.1.46" nach Taucha bei Leipzig (Ankstpl vom 22.1.1946), vermutlich Ersttag, im Michel-Katalog wird nur ”Ende Januar" als
Verausgabung angegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 (FDC) [ 120,—

6309P 570 Jahre Stadt Roßwein, silberner bzw. braunroter Aufdruck, beide Viererblocks mit linkem bzw. rechten unteren Eckrand, zusammen mit
Zusatzfrankatur auf R-Brief von “ROSSWEIN 10.3.46" nach Taucha bei Leipzig (Ankstpl), als Eckrandviererblocks nicht häufig! . . . . . . . . .

1/2 ER [ 70,—

6310 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,129X [ 50,—
6311 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 117 DX !!) nach Taucha, tadellos, Mi. billigst 390,- . . 1/2,u.a. [ 100,—
6312 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,u.a. [ 50,—
6313 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,u.a. [ 50,—

Saulgau
6314 3 bis 50 Pf. Freimarken der Hitler-Ausgabe mit rotem oder blauem Bdr.-Aufdruck eines “V” und “22.IV.1945 Württemberg”, kpl. Satz mit 12

verschiedenen Werten tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/XII  ** 70,—

6315 8 Pfg Hitler im postfrischen waagerechten Aufdruck-Kehrdruckpaar, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 30,—
6316 60 u. 80 Pfg Hitler mit Buchdruck-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A/BXII  ** 50,—
6317 60 u. 80 Pfg Hitler mit Buchdruck-Aufdruck, waager. Paare, postfrisch, sign. “D”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A/BXII(2)  ** 100,—
6318P 6 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
6319P 6 Pf. Behörden-Dienstmarke mit Morse Aufdruck, Plattenfehler “dritter Morsepunkt fehlend”, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . XVI/I  ** 60,—
6320 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler “dritter Morsepunkt feh-

lend”, doppelt signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XVI/I,XVI(3)  ** 60,—

6321P 10 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—
6322P 15 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Schwarzenberg
6323P 1 Pf. - 5 RM, tadellos ungebraucht, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23I  * 120,—
6324 1 Pfg bis 5 Mk Hitler Aufdrucktype II, Markwerte in je günstigster Zähnungsvariante, auf 23 tadellosen Briefstücken, einheitlich gestempelt

“SCHWARZENBERG 6.8.45", gepr. Findeisen BPP, Mi. 461.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/23II ] 160,—

6325 3 bis 12 Pfg auf grauem, gefaserten Papier, tadellos gestempelt auf 6 Postkarten-Abschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 30,—
6326 4 Pfg violettultramarin auf grauem, gefaserten Papier, postfrisch, vom re. Bogenrand, oben kleiner Gummiknitter, sonst tadellos, Michelwert

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b  ** 30,—

6327 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
6328 6 Pfg ungezähnt mit Abart “Wertziffer 6 kopfstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  * 30,—
6329P 8 Pfg Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG  ** 40,—
6330P 8 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG ] 50,—
6331 8 Pfg mit rechts liegender Wertziffer im ungebrauchten Kabinett-Paar mit Normalmarke, signiert, Mi. 160,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AXIII,11A  * 20,—
6332 12 Pf. rot im 9er-Block, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend, tadellos, gest.12 Pf. rot im 9er-Block, dabei einmal 1 der Wertangabe feh-

lend, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BX ] 60,—

6333 12 Pfg gezähnt mit Abart “fehlende 1 der Wertangabe” im ungebrauchten Kabinett-9er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12AX,12A(8)  * 30,—
6334 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. auf gelblichrot gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A  ** 20,—
6335 8 Pf.+1M und 12 Pf.+1M Gebührenmarken, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18 # 25,—
6336P 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M., jeweils im senkrechten Paar, nur links gezähnt (waagerecht ungezähnt und vom rechten Rand), postfrisch,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20AUw  ** 80,—

6337 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 Mark Wertaufdruck ungezähnt, jeweils in gestempelten Kabinett-Bogen mit 30 Marken, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . 19/20B(30) # 50,—

184

Ründeroth

6338 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M., beide Ausgabe ungezähnt im Paar mit 5 Pf. Zusatzfrankatur auf Sammler-R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl.,
dabei je ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/22 [ 100,—

6339 8 Pf. + 1 M waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Auw  ** 30,—
6340 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M. je gezähnt u. ungezähnt im 4er-Block auf Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., dabei je ein Wert mit kopfstehendem

Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20A/BK [ 100,—

6341 1 Mk auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi. 130,- . 19/20BK,19/20
B(3)  **

30,—

6342 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
6343 8 Pfg orange ungezähnt mit kopfstehendem Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . 19BK,19B(3)  ** 20,—
6344 12 Pf. + 1 M waag. ungezähnt im senkrechten Paar ** (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 30,—
6345 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
6346 8 Pfg cyanblau u. 12 Pfg dunkelgelblichgrün, ohne Aufdruck, gezähnt, zwei Luxus-Briefstücke mit vollem Stempel “SPREMBERG 28.3.46",

gepr. Sturm JBG, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/24A ] 30,—

6347 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel, ungezähnt, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 70,—
6348 8 Pfg cyanblau u. 12 Pfg dunkelgelblichgrün, ohne Aufdruck, ungezähnt, zwei Luxus-Briefstücke mit vollem Stempel “SPREMBERG 29.3.46",

gepr. Zierer BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/24B ] 80,—

6349 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel ohne Aufdruck, ungez., Teilbarfrankatur mit Gebührbezahlt-Stpl. a. R.-Brief , rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . 23/24B [ 50,—
6350 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau ohne Aufdruck, ungezähnt mit 5 Pf. Ziffern a. Brief nach Erfurt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B [ 80,—
6351P 12 Pfg dunkelgelblichgrün, ohne Aufdruck, gezähnt, mit Plattenfehler “2 am Fuß verstümmelt” (Feld 23, Teilauflage), tadellos postfrisch, Mi.

280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24AXII  ** 70,—

6352 5 Pf. - 12 Pf. Aufdruckserie, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 65,—
6353 5 bis 12 a. 10 Pfg Hitler mit Buchdruck-Aufdrucken, tadellos ungebraucht, gepr. Zierer BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
6354 12 Pfg Hitler mit Überdruck, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 20,—
6355 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 45,—
6356 12 Pf. im senkr. Paar, dabei einmal kopfst. Aufdruck, tadellos, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K ] 70,—
6357 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck (kleiner Stockfleck), postfrische Kabinetteinheit, signiert

Sturm, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  ** 30,—

6358 12 Pfg auf 10 Pfg Hitler, postfrischer Viererblock, links angetrennt und links obere Marke Zahnmangel, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 20,—
6359P 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 250,—

6360 1 Pf. - 5 RM Aufdruckserie, tadellos postfr., teils gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 100,—
6361 4 Pf. a. 3+7 Pfg mit Abart I “Aufdruckbalken nur 4 1/2 statt 6 mm” und 80 Pf. a. 6+24 Pfg mit Abart I “alter Wert nicht durchbalkt”, mit Stem-

pel “STRAUSBERG 30.3.46" zusammen auf einem tadellosen Briefstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9I,26I ] 24,—

6362 6+9 Pfg dunkellilaultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—
6363 6 und 80 Pfg Aufdruck “Stadt Strausberg 1945", auf R-Brief nach Berlin-Steglitz (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,26 [ 20,—
6364 12+8 Pfg dunkelmagenta, mit interessanter Aufdruckabart, Aufdruck nach ganz oben rechts verschoben und verstümmeltes Aufdruckwort

“Stadt” (nur halbes a und dt), zusammen mit vier anderen Marken auf R-Brief von “STRAUSBERG 23.2.46" nach Berlin (Ankstpl), gepr. Sturm.
15Abart [ 50,—

6365 30 Pf. a. 6 Pfg Großer Preis von Wien, beide Abarten, alte Wertziffer nicht durchbalkt und Null der Aufdruck-Wertziffer höher stehend, auf einer
Marke. Tadellos ungebraucht, dazu postfrisches Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I+II  * Gebot

6366 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . . 25II(6)  ** 50,—
6367 60 Pfg auf 6 Pfg mit Aufdruckabart “Aufdruck Gold auf schwarz”, postfrische Kabinett-Einheit mit 6 Werten, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 25III(6)  ** 30,—
6368 60 Pfg goldener statt schwarzer Aufdruck zusammen mit 8 Pfg goldener Aufdruck im waager. Dreierstreifen auf R-Brief nach Berlin-Steglitz

(Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25III,13(3) [ 20,—

6369 60 Pfg goldener statt schwarzer Aufdruck zusammen mit 15 u. 16 Pfg schwarzer Aufdruck auf R-Brief nach Berlin-Steglitz (Ankstpl) . . . . 25III,16,17 [ 20,—
6370P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . 28(P)  * 120,—
6371 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
6372P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 150,—
6373 4 Pf. auf 3+7 Pfg mit Aufdruck “19.Okt.1942", tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 20,—
6374 4 Pf. Post u. Fernmeldeverein und waager. 4er-Streifen 20 Pf. Postkameradschaft, je mit Aufdruck a. r.-Brief nach Berlin, Mi. 370,- . . . . . 31,18 [ 90,—
6375P 4 Pf. - 50 Pf. Postkongreß mit Aufdruck, tadellos ungebr., sign. Zierer, Mi. 570,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/33  * 100,—
6376 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . 35/37AUw  ** 60,—
6377 8 Pfg mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisches Kabinettstück, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36AIII  ** 25,—
6378 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler

“weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u.a.  ** 30,—

6379 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Abstand
zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

6380 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt im komplettem postfrischen Kabinett-Bogen, dabei auf Feld 15 mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r
und g von Strausberg”, ca. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIII,36B(19)
**

60,—

6381 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 60,—
6382 Wittenberg-Blockpaar, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.II/III  ** 80,—
6383 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler I (Straussburg), gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2PFI # 150,—
6384P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 100,—

6385P 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr. Zierer
BPP, Mi. 1575,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14B  ** 500,—

6386P 3 Pf. bis 12 Pf. Stadtwappen waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, teils gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 70,—
6387 3 bis 12 Pfg Stadtwappen, kpl. Satz in senkr. Paaren, jede Marke waager. ungezähnt, postfrisch bzw. obere 3 Pfg-Marke Falzspur und das

Paar der 8 Pfg rücks. gering gelbfleckig, sonst tadellose und imposante Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14Uw(2)  ** 150,—

6388 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, 10 stark verzähnte Werte und 12 Pf. nur senkr. gezähnt, 3 Werte ungebr./übrige postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . ex9/14  **/* 30,—
6389 4 Pf., 5 Pf. und 6 Pf. Stadtwappen, ungezähnt, tadellos postfr., sign. Sturm, Mi. 285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/11B,12B  ** 80,—
6390 4/6 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen ungezähnt, postfr., Mi. 285.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex10/14B  ** 120,—
6391 6 Pfg gezähnt, a-Farbe, tadellos postfrisch, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa  ** 25,—
6392 12 Pfg Stadtwappen, ungezähnt, tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  ** 25,—
6393 Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
6394 6 Pfg dunkellilarot, ungezähntes waager. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Bb(2)  ** 45,—
6395 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P(4)  (*) 30,—
6396 6 Pfg. dunkelrötlichlila gezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 30,—
6397 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
6398 6 Pfg Stadtwappen, gezähnt, beide Farben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA,12Ab  ** 25,—
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6281 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter Kabinettsatz auf Satzbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3A [ 20,—
6282P 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, dazu zusätzlich die 3 Pfg. schwarz, unsigniert . . . . . . . . 1/3A,1bA  ** 50,—
6283 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter gestempelter Kabinett-Satz (6 Pfg. auf Briefstück), dazu zusätzlich die 3 Pfg. schwarz . . 1/3A,1bA

#/]
30,—

6284 3 Pfg dunkelblau/grau, gezähnt, zwei Werte mit Setzfehler I bzw. III, tadellos gestempelt, Mi. 68.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aAI+III # 20,—
6285P 3 Pfg. Gebührenzettel schwarz/grau ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bB # 40,—
6286 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel mit Unterdruck ungezähnt, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 3 Pfg. in der besseren Farbe

“schwarz” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bB,2/3B # 80,—

6287 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter Satz auf Umschlag, dabei die 3 Pfg in der besseren Farbe “schwarz” und die 12 Pfg. mit
Setzfehler III, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bA,2A,3AIII
[

30,—

6288 6 Pfg. im senkr.. Paar, Mitte ungez. a. Fensterumschlag (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AUMs [ 40,—
6289 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 90,—
6290 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 70,—
6291 12 Pfg rot/grau, gezähnt, drei Werte mit Setzfehler I, III bzw. IV, tadellos gestempelt, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AexI/IV # 30,—
6292 3 Pfg dunkelblau, gezähnt, zwei Werte mit Setzfehler I bzw. IV, tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aAI+IV # 40,—
6293 3 bis 12 Pfg nicht verwendete Gebührenzettel, gezähnt, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIA  ** 20,—
6294 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—
6295 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/grün, gezähnter waagerechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIA ] 60,—
6296 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/blau gezähnt, waagerechter Zusammendruck mit rechten Rand in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert Zierer BPP WZdIIIA  ** 85,—
6297 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Kehrdruckpaar, rechte Marke mit Eckbug, sonst einwandfrei postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KWIIIA  ** 20,—
6298 12 Pfg. gezähnt im senkrechten Kehrdruckpaar, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KSIIIA  * 20,—

6299 48 a. 12 Pfg Westsachsen, Aufdruck silber bzw. braunrot, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 30,—
6300 4x12 Pfg. Ziffer mit Aufdruck “570 Jahre Roßwein” in silber und braunrot, 2 postfrische Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert. . . . . . . . 1/2  ** 40,—
6301 570 Jahre Stadt Roßwein, silberner bzw. braunroter Aufdruck, beide Viererblocks mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. Zierer

BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  ** 30,—

6302 Aufdruck-4er-Blocks, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
6303 Jahrfeier-4er-Blockpaar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
6304 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . 1/2 ] 60,—
6305 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
6306 4x12 Pf., beide 4er-Blocks je a. R.-Brief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 50,—
6307P 570 Jahre Stadt Roßwein, silberner bzw. braunroter Aufdruck, beide Viererblocks mit linkem bzw. rechten Bogenrand, zusammen mit Zusatz-

frankatur auf R-Brief von “ROSSWEIN 10.3.46" nach Taucha bei Leipzig (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 [ 50,—

6308P 570 Jahre Stadt Roßwein, silberner bzw. braunroter Aufdruck, beide Viererblocks mit Oberrand, je mit Zusatzfrankatur auf zwei R-Briefen von
“ROSSWEIN 21.1.46" nach Taucha bei Leipzig (Ankstpl vom 22.1.1946), vermutlich Ersttag, im Michel-Katalog wird nur ”Ende Januar" als
Verausgabung angegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 (FDC) [ 120,—

6309P 570 Jahre Stadt Roßwein, silberner bzw. braunroter Aufdruck, beide Viererblocks mit linkem bzw. rechten unteren Eckrand, zusammen mit
Zusatzfrankatur auf R-Brief von “ROSSWEIN 10.3.46" nach Taucha bei Leipzig (Ankstpl), als Eckrandviererblocks nicht häufig! . . . . . . . . .

1/2 ER [ 70,—

6310 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,129X [ 50,—
6311 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 117 DX !!) nach Taucha, tadellos, Mi. billigst 390,- . . 1/2,u.a. [ 100,—
6312 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,u.a. [ 50,—
6313 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,u.a. [ 50,—

Saulgau
6314 3 bis 50 Pf. Freimarken der Hitler-Ausgabe mit rotem oder blauem Bdr.-Aufdruck eines “V” und “22.IV.1945 Württemberg”, kpl. Satz mit 12

verschiedenen Werten tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/XII  ** 70,—

6315 8 Pfg Hitler im postfrischen waagerechten Aufdruck-Kehrdruckpaar, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 30,—
6316 60 u. 80 Pfg Hitler mit Buchdruck-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A/BXII  ** 50,—
6317 60 u. 80 Pfg Hitler mit Buchdruck-Aufdruck, waager. Paare, postfrisch, sign. “D”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A/BXII(2)  ** 100,—
6318P 6 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
6319P 6 Pf. Behörden-Dienstmarke mit Morse Aufdruck, Plattenfehler “dritter Morsepunkt fehlend”, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . XVI/I  ** 60,—
6320 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler “dritter Morsepunkt feh-

lend”, doppelt signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XVI/I,XVI(3)  ** 60,—

6321P 10 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—
6322P 15 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Schwarzenberg
6323P 1 Pf. - 5 RM, tadellos ungebraucht, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23I  * 120,—
6324 1 Pfg bis 5 Mk Hitler Aufdrucktype II, Markwerte in je günstigster Zähnungsvariante, auf 23 tadellosen Briefstücken, einheitlich gestempelt

“SCHWARZENBERG 6.8.45", gepr. Findeisen BPP, Mi. 461.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/23II ] 160,—

6325 3 bis 12 Pfg auf grauem, gefaserten Papier, tadellos gestempelt auf 6 Postkarten-Abschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 30,—
6326 4 Pfg violettultramarin auf grauem, gefaserten Papier, postfrisch, vom re. Bogenrand, oben kleiner Gummiknitter, sonst tadellos, Michelwert

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b  ** 30,—

6327 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
6328 6 Pfg ungezähnt mit Abart “Wertziffer 6 kopfstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  * 30,—
6329P 8 Pfg Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG  ** 40,—
6330P 8 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG ] 50,—
6331 8 Pfg mit rechts liegender Wertziffer im ungebrauchten Kabinett-Paar mit Normalmarke, signiert, Mi. 160,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AXIII,11A  * 20,—
6332 12 Pf. rot im 9er-Block, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend, tadellos, gest.12 Pf. rot im 9er-Block, dabei einmal 1 der Wertangabe feh-

lend, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BX ] 60,—

6333 12 Pfg gezähnt mit Abart “fehlende 1 der Wertangabe” im ungebrauchten Kabinett-9er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12AX,12A(8)  * 30,—
6334 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. auf gelblichrot gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A  ** 20,—
6335 8 Pf.+1M und 12 Pf.+1M Gebührenmarken, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18 # 25,—
6336P 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M., jeweils im senkrechten Paar, nur links gezähnt (waagerecht ungezähnt und vom rechten Rand), postfrisch,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20AUw  ** 80,—

6337 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 Mark Wertaufdruck ungezähnt, jeweils in gestempelten Kabinett-Bogen mit 30 Marken, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . 19/20B(30) # 50,—
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6338 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M., beide Ausgabe ungezähnt im Paar mit 5 Pf. Zusatzfrankatur auf Sammler-R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl.,
dabei je ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/22 [ 100,—

6339 8 Pf. + 1 M waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Auw  ** 30,—
6340 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M. je gezähnt u. ungezähnt im 4er-Block auf Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., dabei je ein Wert mit kopfstehendem

Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20A/BK [ 100,—

6341 1 Mk auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi. 130,- . 19/20BK,19/20
B(3)  **

30,—

6342 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
6343 8 Pfg orange ungezähnt mit kopfstehendem Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . 19BK,19B(3)  ** 20,—
6344 12 Pf. + 1 M waag. ungezähnt im senkrechten Paar ** (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 30,—
6345 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
6346 8 Pfg cyanblau u. 12 Pfg dunkelgelblichgrün, ohne Aufdruck, gezähnt, zwei Luxus-Briefstücke mit vollem Stempel “SPREMBERG 28.3.46",

gepr. Sturm JBG, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/24A ] 30,—

6347 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel, ungezähnt, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 70,—
6348 8 Pfg cyanblau u. 12 Pfg dunkelgelblichgrün, ohne Aufdruck, ungezähnt, zwei Luxus-Briefstücke mit vollem Stempel “SPREMBERG 29.3.46",

gepr. Zierer BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/24B ] 80,—

6349 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel ohne Aufdruck, ungez., Teilbarfrankatur mit Gebührbezahlt-Stpl. a. R.-Brief , rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . 23/24B [ 50,—
6350 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau ohne Aufdruck, ungezähnt mit 5 Pf. Ziffern a. Brief nach Erfurt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B [ 80,—
6351P 12 Pfg dunkelgelblichgrün, ohne Aufdruck, gezähnt, mit Plattenfehler “2 am Fuß verstümmelt” (Feld 23, Teilauflage), tadellos postfrisch, Mi.

280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24AXII  ** 70,—

6352 5 Pf. - 12 Pf. Aufdruckserie, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 65,—
6353 5 bis 12 a. 10 Pfg Hitler mit Buchdruck-Aufdrucken, tadellos ungebraucht, gepr. Zierer BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
6354 12 Pfg Hitler mit Überdruck, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 20,—
6355 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 45,—
6356 12 Pf. im senkr. Paar, dabei einmal kopfst. Aufdruck, tadellos, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K ] 70,—
6357 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck (kleiner Stockfleck), postfrische Kabinetteinheit, signiert

Sturm, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  ** 30,—

6358 12 Pfg auf 10 Pfg Hitler, postfrischer Viererblock, links angetrennt und links obere Marke Zahnmangel, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 20,—
6359P 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 250,—

6360 1 Pf. - 5 RM Aufdruckserie, tadellos postfr., teils gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 100,—
6361 4 Pf. a. 3+7 Pfg mit Abart I “Aufdruckbalken nur 4 1/2 statt 6 mm” und 80 Pf. a. 6+24 Pfg mit Abart I “alter Wert nicht durchbalkt”, mit Stem-

pel “STRAUSBERG 30.3.46" zusammen auf einem tadellosen Briefstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9I,26I ] 24,—

6362 6+9 Pfg dunkellilaultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—
6363 6 und 80 Pfg Aufdruck “Stadt Strausberg 1945", auf R-Brief nach Berlin-Steglitz (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,26 [ 20,—
6364 12+8 Pfg dunkelmagenta, mit interessanter Aufdruckabart, Aufdruck nach ganz oben rechts verschoben und verstümmeltes Aufdruckwort

“Stadt” (nur halbes a und dt), zusammen mit vier anderen Marken auf R-Brief von “STRAUSBERG 23.2.46" nach Berlin (Ankstpl), gepr. Sturm.
15Abart [ 50,—

6365 30 Pf. a. 6 Pfg Großer Preis von Wien, beide Abarten, alte Wertziffer nicht durchbalkt und Null der Aufdruck-Wertziffer höher stehend, auf einer
Marke. Tadellos ungebraucht, dazu postfrisches Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I+II  * Gebot

6366 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . . 25II(6)  ** 50,—
6367 60 Pfg auf 6 Pfg mit Aufdruckabart “Aufdruck Gold auf schwarz”, postfrische Kabinett-Einheit mit 6 Werten, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 25III(6)  ** 30,—
6368 60 Pfg goldener statt schwarzer Aufdruck zusammen mit 8 Pfg goldener Aufdruck im waager. Dreierstreifen auf R-Brief nach Berlin-Steglitz

(Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25III,13(3) [ 20,—

6369 60 Pfg goldener statt schwarzer Aufdruck zusammen mit 15 u. 16 Pfg schwarzer Aufdruck auf R-Brief nach Berlin-Steglitz (Ankstpl) . . . . 25III,16,17 [ 20,—
6370P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . 28(P)  * 120,—
6371 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
6372P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 150,—
6373 4 Pf. auf 3+7 Pfg mit Aufdruck “19.Okt.1942", tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 20,—
6374 4 Pf. Post u. Fernmeldeverein und waager. 4er-Streifen 20 Pf. Postkameradschaft, je mit Aufdruck a. r.-Brief nach Berlin, Mi. 370,- . . . . . 31,18 [ 90,—
6375P 4 Pf. - 50 Pf. Postkongreß mit Aufdruck, tadellos ungebr., sign. Zierer, Mi. 570,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/33  * 100,—
6376 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . 35/37AUw  ** 60,—
6377 8 Pfg mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisches Kabinettstück, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36AIII  ** 25,—
6378 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler

“weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u.a.  ** 30,—

6379 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Abstand
zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

6380 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt im komplettem postfrischen Kabinett-Bogen, dabei auf Feld 15 mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r
und g von Strausberg”, ca. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIII,36B(19)
**

60,—

6381 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 60,—
6382 Wittenberg-Blockpaar, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.II/III  ** 80,—
6383 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler I (Straussburg), gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2PFI # 150,—
6384P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 100,—

6385P 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr. Zierer
BPP, Mi. 1575,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14B  ** 500,—

6386P 3 Pf. bis 12 Pf. Stadtwappen waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, teils gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 70,—
6387 3 bis 12 Pfg Stadtwappen, kpl. Satz in senkr. Paaren, jede Marke waager. ungezähnt, postfrisch bzw. obere 3 Pfg-Marke Falzspur und das

Paar der 8 Pfg rücks. gering gelbfleckig, sonst tadellose und imposante Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14Uw(2)  ** 150,—

6388 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, 10 stark verzähnte Werte und 12 Pf. nur senkr. gezähnt, 3 Werte ungebr./übrige postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . ex9/14  **/* 30,—
6389 4 Pf., 5 Pf. und 6 Pf. Stadtwappen, ungezähnt, tadellos postfr., sign. Sturm, Mi. 285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/11B,12B  ** 80,—
6390 4/6 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen ungezähnt, postfr., Mi. 285.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex10/14B  ** 120,—
6391 6 Pfg gezähnt, a-Farbe, tadellos postfrisch, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa  ** 25,—
6392 12 Pfg Stadtwappen, ungezähnt, tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  ** 25,—
6393 Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
6394 6 Pfg dunkellilarot, ungezähntes waager. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Bb(2)  ** 45,—
6395 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P(4)  (*) 30,—
6396 6 Pfg. dunkelrötlichlila gezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 30,—
6397 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
6398 6 Pfg Stadtwappen, gezähnt, beide Farben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA,12Ab  ** 25,—
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6399 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! . 13Uu(4)  ** 100,—
6400 12 Pf. Stadtwappen, waager. Paar vom linken Rand, dort ungezähnt a. R.-Brief mit portoger. Zusatzfrankatur nach Berlin, rs. Ank.-Stpl.. . . 14AUl [ 80,—
6401 12 Pfg Stadtwappen, stark dezentrierte Marke vom linken Bogenrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Abart  ** Gebot
6402 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P1(4)  (*) 30,—
6403P 12+38 Pfg Blockausgabe Opfer des Faschismus, zusammen mit MiNr. 1, 6, 7 u. 14 A auf R-Brief von “STORKOW 30.3.46" nach Lippstadt

(Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1A [ 50,—

6404 OdF-Block mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Schönheide, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A [ 50,—

Unna
6405 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 110,—
6406 3 und 6 Pf. Gebührenzettel a. Brief (min. gelbfleckig) und 12 Pf. mit 30 Pf. AM-Post a. portoger. R.-Brief u. rs. Ank.-Stpl., Mi. 150,- . . . . . 1/3 [ 60,—
6407 12 Rpf. Gebührenzettel, nebst 30 Pfg AM-Post auf Sammler-R-Brief von “UNNA 6.12.45" nach Hemmerde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 25,—
6408P 12 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler “Unua” a. Sammler-Brief nach Mühlheim, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—

Westerstede
6409 1 bis 60 Pfg Hitler mit Buchdruck-Aufdruck, kpl. Satz tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XV  ** 60,—

6410P 20 Pf. Provinz Sachsen (Mi. 81X), Stpl. “WITTENBERG 21.3.46" mit nebengesetztem schwarzen L1 ”4 Pfg. bar" auf Bedarfsbrief an die Mittel-
deutsche Knappschaft Halle, tadellose Erhaltung, seltenes Provisorium von dem nur wenige Stücke existieren.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ81X [ 250,—

6411 1 Pf. - 80 Pf. Wittenbergaufdruck, je tadellos a. Briefstück, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 110,—
6412 2 RM Hitler, Zähnung B, tadelloses Briefstück mit vollem Stempel “WITTENBERG LUTHERSTADT 15.7.45", gepr. Zierer BPP, Michelwert 90.- . IIIB ] 30,—
6413 4 Pfg. auf 20 Pfg. Aufdruckmarke auf Kabinett-Briefstück, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 25,—
6414 4 auf 20 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück vom 26.3.46, signiert Sturm BPP - dekorative Verwendung

aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 50,—

6415 4 auf 20 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck von links unten nach rechts oben, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . 21KII  ** 30,—
6416 4 auf 20 Pf. kopfst. Aufdruck KII a. Postanweisungsabschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21KII ] 30,—
6417 4 Rpf. auf 20 Pf., postfr. und zusätzlich a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X  **/] 40,—
6418 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 40,—
6419 20 Pf. mit lilarotem Handstempelaufdruck und 30 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Kleinwittenberg, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . 21X,u.a. [ 40,—
6420 4 Rpf bez. auf 20 Pfg Provinz Sachsen mit Kopf stehendem Aufdruck I, postfrisch, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKI  ** 30,—
6421 4 Rpf.bez auf 20 Pfg hellblau, kopfstehender Aufdruck von links unten nach rechts oben, linkes unteres Eckrandstück, tadellos gestempelt

“WITTENBERG LUTHERSTADT 9.3.46", gepr. Zierer BPP, Michelwert 100.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21XKII # 30,—

6422 20 Pf. mit kopfstehendem lilarotem Handstempelaufdruck und 60 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Kleinwittenberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos 21XKII [ 50,—
6423 4 auf 20 Pf. kopfstehender Aufdruck a. portoger. Orts-R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKII,u.a. [ 50,—
6424 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten

oberen Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 100,—

6425 Luther-Block, hellgelbgraues Papier, ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 20,—

Wurzen
6426P 2 RM-5 RM je a. tadellosem Briefstück, FA Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IA/II-IIIB ] 250,—
6427 5, 6, 8 und 12 Pf. mit Aufdruck a. Briefumschlag (nachbeschriftet) vom 11.6.45, jeder Wert klar gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5b/6/8 [ 40,—
6428P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken, tadellos postfr., FA Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22  ** 130,—

ALLIERTE BESETZUNG

Überroller-Belege
6429 12 Pfg Hitler, als portorichtige Einzelfrankatur auf sogen. Überroller-Brief, mit Stempel “MURRHARDT (WÜRTT.) 23.3.45" nebst US-Amerika-

nischer Zensur nach ? (Fensterumschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
827 [ 20,—

6430 12 Pfg Volkssturm, Plattenfehler X “weißer Fleck unter Achsel des linken Mannes”, tadellos postfrisches Oberrandstück, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

908X  ** 25,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
6431 NOT-GSK OLPE: 6 Pfg. auf Formblatt mit DV “FXR/4999" und Zufrankatur 6 Pfg. AM-Post als Fernpostkarte aus OLPE 14.6.46 nach Menden,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01 [ 30,—

6432P 1945, 5 Pfg. Aufbrauch-Ganzsachenkarte auf Formblatt mit DV, bedarfsgebraucht als WÜRZBURG 12.3.46 mit Nachgebühr-Taxe nach Kitzin-
gen, waagerechter Bug, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA609 [ 100,—

6433P 1945, 5 Pfg. Aufbrauch-Ganzsachenkarte auf Formblatt mit DV, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA609 [ 60,—
6434P 6 Pfg. Behelfs-Ganzsachenkarte auf gelbem Karton, PKE vertikal, bedarfsgebraucht aus LANGENHORN 6.9.45 nach Celle, reiner Bedarf, sel-

tene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P731I [ 130,—

6435P 6 Pfg. Behelfs-Ganzsachenkarte auf hellgrünem Karton, gebraucht aus BRUNSBÜTTEL 30.8.45 nach Celle, reiner Bedarf, Pracht . . . . . . . P736b [ 80,—
6436P 6 Pfg. Behelfs-Ganzsachenkarte auf blaugrauem Karton, bedarfsgebraucht aus NIEBÜLL 4.8.45 an einen Soldaten im Gebiet “G”, Adresse

teils radiert, Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P746 [ 80,—

6437 1 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 434.45, jede Marke sauber zentrisch gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911HAN # 20,—
6438P 1 Pfg. Ziffer, ungezähnt, postfr., gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 140,—
6439 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrand-4er-Block mit HAN 4014.46 1 gestempelt MÜNCHEN, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN # 20,—
6440 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 4052.46 1 gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN # 20,—
6441 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 4040.46 2 auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN ] 20,—
6442 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen “B” (gesucht) und “F” (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen mit

Klammerausriß im Rand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912PaORndgz
**

50,—

6443P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch (schwacher üblicher Kalanderbug), gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 80,—
6444 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . 912b  ** 40,—
6445 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 2, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . 912bORdgz  ** 120,—
6446P 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, linker oberer Eckrand-4er-Block, Plattendruck durchgezähnt, zentrisch gestempelt LÜBECK,

farbsign. Arge, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR # 180,—

6447P 4 Pf. Ziffer graublau, Unterrandstück unten ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914Uu  ** 100,—
6448 4 Pf. Ziffer schwarzblau, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block, postfrisch (Rand Haftspuren), gepr. Arge, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . 914b POR  ** 65,—
6449P 6 Pfg. Ziffer als portogerechte Einzelfrankatur auf Antrag zur Prüfung einer Anschrift aus LEIPZIG 9.7.46 nach Halberstadt und retour mit allen

Vermerken und Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916 [ 50,—

186

Wittenberg

6450 6 Pf. Ziffer blauviolett Plattendruck dgz. und ngz., grauviolett Walzendruck farbsign. Arge, 3 postfrische Oberrandstücke, Mi. 85,-. . . . . . . 916a,cOR  ** 20,—
6451 8 Pf. Ziffer orange- und zinnoberrot, je Unterrandpaar mit HAN 4083.46 1 bzw. 2, postfrisch, “b”-Farbe gepr. Arge, Mi. 160,- . . . . . . . . . 917a,bHAN  ** 45,—
6452 8 Pf. Ziffer zinnober, waager. Paar vom Oberrand (Rand leicht falzhell, verkürzt und angetrennt), Plattendruck durchgezähnt, gestempelt, farb-

sign. Arge, Fotobefund Schlegel, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPOR(2) # 60,—

6453 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit PF II, durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPORdgz  ** 120,—

6454P 8 Pfg Ziffer orangerot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert ARGE, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 50,—
6455P 8 Pfg. Ziffer mit durchgezähnten Platten-Oberrand und portogerechte Zufrankatur mit weiteren Werten mit Oberrand auf Brief aus BAD

HARZBURG 22.6.48 nach Fassen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917ORPdgz,u.a.
[

100,—

6456 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 45,—
6457 10 Pf. Ziffer dunkelorangebraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F” auf kleinem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ ] 60,—
6458P 10 Pf. Ziffer braun, Wz. steigend, postfrisch, Fotobefund Schlegel, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918Y  ** 80,—
6459 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4065.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 70,—
6460 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4084.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 70,—
6461 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und besserer HAN 4115.47 1, dabei Plattenfeh-

ler II, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
918a  ** 50,—

6462 10 Pfg Ziffer schwarzbraun, Bogen in b-Farbe, mittig waager. gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918bW  ** 100,—
6463 10 Pf. Ziffer schwarzorangebraun, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 30,—
6464P 12 Pf. Ziffer dunkelrosa, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, sign. Arge und Fotobefund Bernhöft, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919cWOR  ** 120,—
6465 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 60,—
6466 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, waagerechtes Paar linke obere Bogenecke (Rand gefaltet), Plattendruck, gest. FRANKFURT 8.12.46, Kurzbefund

Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
920aPOR # 25,—

6467 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Unterrand-4er-Block mit HAN 442.45 1, zentrisch gest. MARBURG 8.9.47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921HAN # 20,—
6468P 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 80,—
6469 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 80,—
6470 15 Pf, Ziffer dunkelgelbgrün, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4042.46 1 und 2, 4054.47 1, je postfrisch, farbgeprüft Arge. . . . 922bHAN  ** 35,—
6471 15 Pfg Ziffer dunkelsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4021.46 1, postfrisch, Farbbestimmung

Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922cORdgz  ** 150,—

6472 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4018.46 1, links unten schwa-
cher Eckbug durch 2 Marken gehend, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aPORndgz
**

150,—

6473 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruckbogen in a-Farbe, links Bogenrandfehler durch Klammerausriß, postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aW  ** 150,—

6474 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gest. BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP,
Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aWOR # 70,—

6475P 16 Pf. Ziffer, schwärzlichgrünblau, senkrechtes Paar mit durchgezähntem Oberrand, postfrisch (schwacher Knitter im Rand ordnungshalber
erwähnt), Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPOR  ** 80,—

6476 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 443.45, postfrisch, Pracht, Farbbe-
stimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

50,—

6477 16 Pfg Ziffer schwärzlichopalgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 1, postfrisch . . . . . . . . . 923cPORndgz
**

50,—

6478 16 Pf. Ziffer, schwarzopalgrün, postfrisch, gepr. Arge, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 35,—
6479 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), Mi. 250,-. . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
6480 20 Pf. Ziffer grünlichblau, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4022.46 1und 2, 4089.46 2, je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924HAN (3)  ** 25,—
6481P 24 Pf. Ziffer braunorange, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924U  ** 120,—
6482 20 Pfg Ziffer grünlichblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4068.46 2, postfrisch 924a  ** 50,—
6483 20 Pf Ziffer, grauultramarin, 2 Unterrandpaare mit HAN, 4068.46 1 und 2, postfrisch (angetrennt), je gepr. Arge, Markenwert Mi. 200,- . . 924d HAN  ** 60,—
6484 24 Pf. Ziffer braunorange, 3 Unterrandpaare mit HAN, 1204.45 2, 4051.46 1 und 2, je postfrisch, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925HAN  ** 60,—
6485 24 Pfg Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruckbogen in d-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . 925d  ** 200,—
6486 224 Pf. Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruck, Oberrandstück (gefaltet) gest., Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.

140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
925dWOR # 35,—

6487 25 Pf. Ziffer violettultramarin und grauviolettultramin, je postfrische linke obere Bogenecke, dgz. bzw. ndgz., Fotobefund Bernhöft, bzw.. farb-
sign. Arge, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926a/bPOR  ** 25,—

6488 25 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926aPORdgz  ** 25,—
6489P 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
6490P 25 Pfg lebhaftlilaultramarin, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP “...einwandfrei”, 200,-. 926c # 70,—
6491 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, waager. Paar, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c (2)  ** 25,—
6492 25 Pf. lebhaftlilaultramarin, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück postfrisch (leichter Knitter im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 250,- . 926cPOR  ** 60,—
6493 25 Pf. Ziffer orangegelb, Unterrandpaar mit HAN 4070.46 2, gest., Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN # 40,—
6494 25 Pf. Ziffer orangegelb, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN(7)  ** 70,—
6495P 25 Pf. Ziffer orangegelb, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück gest., Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- für ** (gest. nicht bewertet!) . . 927POR # 150,—
6496P 25 Pf. Ziffer gelborange, ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 70,—
6497P 25 Pf. Ziffer orangegelb, ungezähnt, postfrisch, sign. Richter, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 75,—
6498 30 Pf, Ziffer grauoliv, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch (1 Rand Bug, 1 Rand Haftspur), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN(7)  ** 60,—
6499 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 60,—
6500P 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch, sign., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 80,—
6501 30 Pf. Ziffer grauoliv und bräunlicholiv, je Oberrandstück, Plattendruck durchgezähnt bzw. Walzendruck, postfrisch, Walzendruck farbsign.

Arge, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928aP,bW  ** 35,—

6502 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, nicht häufiger Walzendruckbogen, postfrisch, Farbbestimmung Arge (30 Werte signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bW  ** 200,—
6503 40 Pf. Ziffer karminlila, 4 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 448.45 1 und 2, 4034.46 1 und 4054.46 2, je postfrisch, Mi. 145,- . . 929HAN(4)  ** 45,—
6504 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 3032.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aPORdgz  ** 35,—
6505 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 80,—
6506 42 Pfg Ziffern mit anderen Ziffern-Marken auf Blanko-Karte, gestempelt am 22.6.48 in Wesermünde-Mitte (Letztag), bestens gepr. Schlegel

BPP (nur die 42 Pfg), Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
930 ] Gebot

6507 42 Pf. Ziffer smaragdgrün, Oberrandpaar Plattendruck auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930POR ] 45,—
6508 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, postfrisch, normal gezähnt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 60,—
6509P 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, waager. 4er-Streifen vom linken Bogengrand, postfrisch, Mi. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y (4)  ** 220,—
6510P 50 Pfg. Ziffer mit portogerechter Zufrankatur auf Auslandsbrief aus CLAUSTHAL-ZELLERFELD 2.12.46 nach Luxemburg mit brit. und luxemb.

Zensur, seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932,u.a. [ 80,—

6511 50 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4004.46 2, Randfehler links durch
Klammerung, postfrisch, Farbbestimmung Arge, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

932bORndgz 300,—

6512 60 Pfg und 24 Pfg Ziffern auf Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 8.4.46 mit L3 “In Leipzig 2 unter gewöhnlichen Briefen vorgefunden und als Ein-
schreiben-Brief behandelt” + hsl. R-Vermerk in rot mit Paraphe nach Königswinter, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

933,925 [ 50,—
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6399 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! . 13Uu(4)  ** 100,—
6400 12 Pf. Stadtwappen, waager. Paar vom linken Rand, dort ungezähnt a. R.-Brief mit portoger. Zusatzfrankatur nach Berlin, rs. Ank.-Stpl.. . . 14AUl [ 80,—
6401 12 Pfg Stadtwappen, stark dezentrierte Marke vom linken Bogenrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Abart  ** Gebot
6402 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P1(4)  (*) 30,—
6403P 12+38 Pfg Blockausgabe Opfer des Faschismus, zusammen mit MiNr. 1, 6, 7 u. 14 A auf R-Brief von “STORKOW 30.3.46" nach Lippstadt

(Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1A [ 50,—

6404 OdF-Block mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Schönheide, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A [ 50,—

Unna
6405 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 110,—
6406 3 und 6 Pf. Gebührenzettel a. Brief (min. gelbfleckig) und 12 Pf. mit 30 Pf. AM-Post a. portoger. R.-Brief u. rs. Ank.-Stpl., Mi. 150,- . . . . . 1/3 [ 60,—
6407 12 Rpf. Gebührenzettel, nebst 30 Pfg AM-Post auf Sammler-R-Brief von “UNNA 6.12.45" nach Hemmerde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 25,—
6408P 12 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler “Unua” a. Sammler-Brief nach Mühlheim, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—

Westerstede
6409 1 bis 60 Pfg Hitler mit Buchdruck-Aufdruck, kpl. Satz tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XV  ** 60,—

6410P 20 Pf. Provinz Sachsen (Mi. 81X), Stpl. “WITTENBERG 21.3.46" mit nebengesetztem schwarzen L1 ”4 Pfg. bar" auf Bedarfsbrief an die Mittel-
deutsche Knappschaft Halle, tadellose Erhaltung, seltenes Provisorium von dem nur wenige Stücke existieren.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ81X [ 250,—

6411 1 Pf. - 80 Pf. Wittenbergaufdruck, je tadellos a. Briefstück, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 110,—
6412 2 RM Hitler, Zähnung B, tadelloses Briefstück mit vollem Stempel “WITTENBERG LUTHERSTADT 15.7.45", gepr. Zierer BPP, Michelwert 90.- . IIIB ] 30,—
6413 4 Pfg. auf 20 Pfg. Aufdruckmarke auf Kabinett-Briefstück, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 25,—
6414 4 auf 20 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück vom 26.3.46, signiert Sturm BPP - dekorative Verwendung

aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 50,—

6415 4 auf 20 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck von links unten nach rechts oben, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . 21KII  ** 30,—
6416 4 auf 20 Pf. kopfst. Aufdruck KII a. Postanweisungsabschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21KII ] 30,—
6417 4 Rpf. auf 20 Pf., postfr. und zusätzlich a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X  **/] 40,—
6418 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 40,—
6419 20 Pf. mit lilarotem Handstempelaufdruck und 30 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Kleinwittenberg, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . 21X,u.a. [ 40,—
6420 4 Rpf bez. auf 20 Pfg Provinz Sachsen mit Kopf stehendem Aufdruck I, postfrisch, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKI  ** 30,—
6421 4 Rpf.bez auf 20 Pfg hellblau, kopfstehender Aufdruck von links unten nach rechts oben, linkes unteres Eckrandstück, tadellos gestempelt

“WITTENBERG LUTHERSTADT 9.3.46", gepr. Zierer BPP, Michelwert 100.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21XKII # 30,—

6422 20 Pf. mit kopfstehendem lilarotem Handstempelaufdruck und 60 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Kleinwittenberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos 21XKII [ 50,—
6423 4 auf 20 Pf. kopfstehender Aufdruck a. portoger. Orts-R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKII,u.a. [ 50,—
6424 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten

oberen Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 100,—

6425 Luther-Block, hellgelbgraues Papier, ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 20,—

Wurzen
6426P 2 RM-5 RM je a. tadellosem Briefstück, FA Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IA/II-IIIB ] 250,—
6427 5, 6, 8 und 12 Pf. mit Aufdruck a. Briefumschlag (nachbeschriftet) vom 11.6.45, jeder Wert klar gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5b/6/8 [ 40,—
6428P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken, tadellos postfr., FA Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22  ** 130,—

ALLIERTE BESETZUNG

Überroller-Belege
6429 12 Pfg Hitler, als portorichtige Einzelfrankatur auf sogen. Überroller-Brief, mit Stempel “MURRHARDT (WÜRTT.) 23.3.45" nebst US-Amerika-

nischer Zensur nach ? (Fensterumschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
827 [ 20,—

6430 12 Pfg Volkssturm, Plattenfehler X “weißer Fleck unter Achsel des linken Mannes”, tadellos postfrisches Oberrandstück, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

908X  ** 25,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
6431 NOT-GSK OLPE: 6 Pfg. auf Formblatt mit DV “FXR/4999" und Zufrankatur 6 Pfg. AM-Post als Fernpostkarte aus OLPE 14.6.46 nach Menden,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01 [ 30,—

6432P 1945, 5 Pfg. Aufbrauch-Ganzsachenkarte auf Formblatt mit DV, bedarfsgebraucht als WÜRZBURG 12.3.46 mit Nachgebühr-Taxe nach Kitzin-
gen, waagerechter Bug, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA609 [ 100,—

6433P 1945, 5 Pfg. Aufbrauch-Ganzsachenkarte auf Formblatt mit DV, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA609 [ 60,—
6434P 6 Pfg. Behelfs-Ganzsachenkarte auf gelbem Karton, PKE vertikal, bedarfsgebraucht aus LANGENHORN 6.9.45 nach Celle, reiner Bedarf, sel-

tene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P731I [ 130,—

6435P 6 Pfg. Behelfs-Ganzsachenkarte auf hellgrünem Karton, gebraucht aus BRUNSBÜTTEL 30.8.45 nach Celle, reiner Bedarf, Pracht . . . . . . . P736b [ 80,—
6436P 6 Pfg. Behelfs-Ganzsachenkarte auf blaugrauem Karton, bedarfsgebraucht aus NIEBÜLL 4.8.45 an einen Soldaten im Gebiet “G”, Adresse

teils radiert, Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P746 [ 80,—

6437 1 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 434.45, jede Marke sauber zentrisch gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911HAN # 20,—
6438P 1 Pfg. Ziffer, ungezähnt, postfr., gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 140,—
6439 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrand-4er-Block mit HAN 4014.46 1 gestempelt MÜNCHEN, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN # 20,—
6440 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 4052.46 1 gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN # 20,—
6441 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 4040.46 2 auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN ] 20,—
6442 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen “B” (gesucht) und “F” (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen mit

Klammerausriß im Rand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912PaORndgz
**

50,—

6443P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch (schwacher üblicher Kalanderbug), gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 80,—
6444 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . 912b  ** 40,—
6445 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 2, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . 912bORdgz  ** 120,—
6446P 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, linker oberer Eckrand-4er-Block, Plattendruck durchgezähnt, zentrisch gestempelt LÜBECK,

farbsign. Arge, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR # 180,—

6447P 4 Pf. Ziffer graublau, Unterrandstück unten ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914Uu  ** 100,—
6448 4 Pf. Ziffer schwarzblau, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block, postfrisch (Rand Haftspuren), gepr. Arge, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . 914b POR  ** 65,—
6449P 6 Pfg. Ziffer als portogerechte Einzelfrankatur auf Antrag zur Prüfung einer Anschrift aus LEIPZIG 9.7.46 nach Halberstadt und retour mit allen

Vermerken und Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916 [ 50,—
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6450 6 Pf. Ziffer blauviolett Plattendruck dgz. und ngz., grauviolett Walzendruck farbsign. Arge, 3 postfrische Oberrandstücke, Mi. 85,-. . . . . . . 916a,cOR  ** 20,—
6451 8 Pf. Ziffer orange- und zinnoberrot, je Unterrandpaar mit HAN 4083.46 1 bzw. 2, postfrisch, “b”-Farbe gepr. Arge, Mi. 160,- . . . . . . . . . 917a,bHAN  ** 45,—
6452 8 Pf. Ziffer zinnober, waager. Paar vom Oberrand (Rand leicht falzhell, verkürzt und angetrennt), Plattendruck durchgezähnt, gestempelt, farb-

sign. Arge, Fotobefund Schlegel, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPOR(2) # 60,—

6453 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit PF II, durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPORdgz  ** 120,—

6454P 8 Pfg Ziffer orangerot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert ARGE, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 50,—
6455P 8 Pfg. Ziffer mit durchgezähnten Platten-Oberrand und portogerechte Zufrankatur mit weiteren Werten mit Oberrand auf Brief aus BAD

HARZBURG 22.6.48 nach Fassen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917ORPdgz,u.a.
[

100,—

6456 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 45,—
6457 10 Pf. Ziffer dunkelorangebraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F” auf kleinem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ ] 60,—
6458P 10 Pf. Ziffer braun, Wz. steigend, postfrisch, Fotobefund Schlegel, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918Y  ** 80,—
6459 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4065.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 70,—
6460 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4084.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 70,—
6461 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und besserer HAN 4115.47 1, dabei Plattenfeh-

ler II, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
918a  ** 50,—

6462 10 Pfg Ziffer schwarzbraun, Bogen in b-Farbe, mittig waager. gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918bW  ** 100,—
6463 10 Pf. Ziffer schwarzorangebraun, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 30,—
6464P 12 Pf. Ziffer dunkelrosa, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, sign. Arge und Fotobefund Bernhöft, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919cWOR  ** 120,—
6465 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 60,—
6466 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, waagerechtes Paar linke obere Bogenecke (Rand gefaltet), Plattendruck, gest. FRANKFURT 8.12.46, Kurzbefund

Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
920aPOR # 25,—

6467 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Unterrand-4er-Block mit HAN 442.45 1, zentrisch gest. MARBURG 8.9.47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921HAN # 20,—
6468P 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 80,—
6469 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 80,—
6470 15 Pf, Ziffer dunkelgelbgrün, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4042.46 1 und 2, 4054.47 1, je postfrisch, farbgeprüft Arge. . . . 922bHAN  ** 35,—
6471 15 Pfg Ziffer dunkelsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4021.46 1, postfrisch, Farbbestimmung

Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922cORdgz  ** 150,—

6472 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4018.46 1, links unten schwa-
cher Eckbug durch 2 Marken gehend, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aPORndgz
**

150,—

6473 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruckbogen in a-Farbe, links Bogenrandfehler durch Klammerausriß, postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aW  ** 150,—

6474 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gest. BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP,
Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aWOR # 70,—

6475P 16 Pf. Ziffer, schwärzlichgrünblau, senkrechtes Paar mit durchgezähntem Oberrand, postfrisch (schwacher Knitter im Rand ordnungshalber
erwähnt), Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPOR  ** 80,—

6476 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 443.45, postfrisch, Pracht, Farbbe-
stimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

50,—

6477 16 Pfg Ziffer schwärzlichopalgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 1, postfrisch . . . . . . . . . 923cPORndgz
**

50,—

6478 16 Pf. Ziffer, schwarzopalgrün, postfrisch, gepr. Arge, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 35,—
6479 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), Mi. 250,-. . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
6480 20 Pf. Ziffer grünlichblau, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4022.46 1und 2, 4089.46 2, je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924HAN (3)  ** 25,—
6481P 24 Pf. Ziffer braunorange, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924U  ** 120,—
6482 20 Pfg Ziffer grünlichblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4068.46 2, postfrisch 924a  ** 50,—
6483 20 Pf Ziffer, grauultramarin, 2 Unterrandpaare mit HAN, 4068.46 1 und 2, postfrisch (angetrennt), je gepr. Arge, Markenwert Mi. 200,- . . 924d HAN  ** 60,—
6484 24 Pf. Ziffer braunorange, 3 Unterrandpaare mit HAN, 1204.45 2, 4051.46 1 und 2, je postfrisch, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925HAN  ** 60,—
6485 24 Pfg Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruckbogen in d-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . 925d  ** 200,—
6486 224 Pf. Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruck, Oberrandstück (gefaltet) gest., Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.

140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
925dWOR # 35,—

6487 25 Pf. Ziffer violettultramarin und grauviolettultramin, je postfrische linke obere Bogenecke, dgz. bzw. ndgz., Fotobefund Bernhöft, bzw.. farb-
sign. Arge, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926a/bPOR  ** 25,—

6488 25 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926aPORdgz  ** 25,—
6489P 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
6490P 25 Pfg lebhaftlilaultramarin, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP “...einwandfrei”, 200,-. 926c # 70,—
6491 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, waager. Paar, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c (2)  ** 25,—
6492 25 Pf. lebhaftlilaultramarin, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück postfrisch (leichter Knitter im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 250,- . 926cPOR  ** 60,—
6493 25 Pf. Ziffer orangegelb, Unterrandpaar mit HAN 4070.46 2, gest., Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN # 40,—
6494 25 Pf. Ziffer orangegelb, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN(7)  ** 70,—
6495P 25 Pf. Ziffer orangegelb, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück gest., Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- für ** (gest. nicht bewertet!) . . 927POR # 150,—
6496P 25 Pf. Ziffer gelborange, ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 70,—
6497P 25 Pf. Ziffer orangegelb, ungezähnt, postfrisch, sign. Richter, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 75,—
6498 30 Pf, Ziffer grauoliv, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch (1 Rand Bug, 1 Rand Haftspur), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN(7)  ** 60,—
6499 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 60,—
6500P 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch, sign., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 80,—
6501 30 Pf. Ziffer grauoliv und bräunlicholiv, je Oberrandstück, Plattendruck durchgezähnt bzw. Walzendruck, postfrisch, Walzendruck farbsign.

Arge, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928aP,bW  ** 35,—

6502 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, nicht häufiger Walzendruckbogen, postfrisch, Farbbestimmung Arge (30 Werte signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bW  ** 200,—
6503 40 Pf. Ziffer karminlila, 4 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 448.45 1 und 2, 4034.46 1 und 4054.46 2, je postfrisch, Mi. 145,- . . 929HAN(4)  ** 45,—
6504 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 3032.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aPORdgz  ** 35,—
6505 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 80,—
6506 42 Pfg Ziffern mit anderen Ziffern-Marken auf Blanko-Karte, gestempelt am 22.6.48 in Wesermünde-Mitte (Letztag), bestens gepr. Schlegel

BPP (nur die 42 Pfg), Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
930 ] Gebot

6507 42 Pf. Ziffer smaragdgrün, Oberrandpaar Plattendruck auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930POR ] 45,—
6508 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, postfrisch, normal gezähnt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 60,—
6509P 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, waager. 4er-Streifen vom linken Bogengrand, postfrisch, Mi. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y (4)  ** 220,—
6510P 50 Pfg. Ziffer mit portogerechter Zufrankatur auf Auslandsbrief aus CLAUSTHAL-ZELLERFELD 2.12.46 nach Luxemburg mit brit. und luxemb.

Zensur, seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932,u.a. [ 80,—

6511 50 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4004.46 2, Randfehler links durch
Klammerung, postfrisch, Farbbestimmung Arge, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

932bORndgz 300,—

6512 60 Pfg und 24 Pfg Ziffern auf Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 8.4.46 mit L3 “In Leipzig 2 unter gewöhnlichen Briefen vorgefunden und als Ein-
schreiben-Brief behandelt” + hsl. R-Vermerk in rot mit Paraphe nach Königswinter, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

933,925 [ 50,—
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6513 60 Pf. Ziffer rot, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933HAN(10)  ** 110,—
6514P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
6515P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
6516P 60 Pf. Ziffer rot, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933a  ** 70,—
6517 60 Pf. Ziffer schwärzlichgraurot, gest., farbgepr. Arge, gepr.Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 30,—
6518 60 Pfg Ziffer schwärzlichrosa, Plattendruckbogen mit HAN 4026.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . 933d  ** 300,—
6519 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 2 Unterrandpaare mit besseren HAN, 4018.47  2 und 4044.47 2, je postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . 934HAN(2)  ** 70,—
6520 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4010.46 1 und 2, 4027.46 1, 4074.46 1 und 4044.47 2, je post-

frisch, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934HAN(5)  ** 50,—

6521 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 90,—
6522 80 Pf. Ziffer, Fehlfarbe schwärlichviolettblau, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935F  ** 90,—
6523P 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch (Knitter außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,-. 935U  ** 110,—
6524 80 Pf. Ziffer schwärzlichkobalt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
6525P 80 Pf. Ziffer, schwärzlichkobalt, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 80,—
6526 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Bug im Bogenrand), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
6527 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Papiereinschluß), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 60,—
6528 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936HAN(8)

**
60,—

6529 84 Pfg Ziffer dunkelgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4060.46 2, kleiner Bug im
Rand rechts oben, sonst postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936a  ** 50,—

6530 84 Pf. smaragdgrün und dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruck, je Oberrandstück postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . 936a,bPOR  ** 25,—
6531 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, farbsigniert Arge, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936aPOR  ** 60,—
6532 1 RM Ziffer braunoliv, Wz. steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** 20,—
6533P 1 RM Ziffer braunoliv, Wasserzeichen steigend, gest LEI(PZIG), gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y # 65,—
6534 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Wasserzeichen steigend, waagerechtes Paar, postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y(2)  ** 35,—
6535 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv und dunkelolivgelb, je Unterrandpaar mit HAN 4017.46 2 bzw. 4037.46 1, je postfrisch, farbgepr. Arge . 937b,cHAN  ** 25,—
6536 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4017.46 1, postfrisch, Farbbestimmung

Arge und gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
937bORndgz  ** 50,—

6537 1 RM Ziffer lebhaftbräunlicholiv, postfrischer Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d(4)  ** 60,—
6538P Zeughausblock-Paar mit SST in schwarz, Pracht, bestens signiert Schlegel BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 120,—
6539P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
6540 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 40,—
6541P Zeughaus-Block geschnitten als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus PRENZLAU 17.12.47 nach Berlin mit Ankunftsstem-

pel, Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12B [ 150,—

6542P Zeughausblock-Paar mit SST in violett auf 2 überfrankierten Einschreibe-Prachtortsbriefen, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B [ 135,—
6543 2 bis 84 Pf. Arbeiter und 1 Mk. Taube, 7 bessere Farben gestempelt, je farbsign. Arge, Nr. 943 b und c, 944 b, 945 aa, 949 c, 956 b und 959

d, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943/59 ex # 40,—

6544 2 Pf. bis 5 Mk. Arbeiter/Taube, 20 Werte (ohne 60 Pf. rot) auf Blatt mit Sonderstpl. MÜNCHEN 26.5.48 DEUTSCHER ESPERANTOKONGRESS,
Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943/62 ] 35,—

6545 2 Pf. Arbeiter, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “5" negativ, dazu 2 Mk. Taube, je linke obere Bogenecke mit Platten-Nr. 2
(Bug durch Rand) und 3, je postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943DZ,960Pl
**

30,—

6546 2 Pf. braunschwarz, ohne Wasserzeichen, postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 45,—
6547 2 Pf. braunschwarz, ohne Wasserzeichen, Unterrandstück (beschriftet), fast postfrisch (kleine Haftstelle), gepr. Schlegel, Mi. 150,- . . . . . . 943Z  * 20,—
6548 2 Pfg Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 1, mittig gefaltet, postfrisch,

Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943bORndgz  ** 80,—

6549 2 Pfg Arbeiter schwarz, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft 943cORndgz  ** 80,—
6550 2 Pfg. schwarzgraubraun mit durchgezähntem und nicht durchgezähntem Plattenoberrand, 2 postfrische Prachtstücke, signiert . . . . . . . . 943bPORdz/u.a.

**
20,—

6551 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gest. SCHWARZENBERG 24.6.48, Mi.
140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ # 45,—

6552 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv und Bogenecke mit Druckerzeichen 4 negativ, je
postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ(2)  ** 25,—

6553 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 944DZ(3)  ** 40,—
6554 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aPOR  ** 50,—
6555 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “3", postfrisch, Farbbestimmung

Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944bW  ** 200,—

6556 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke, Eckrand-4er-Block und 2 Randpaare mit Druckerzeichen 2, 4, 7 und 8, je negativ, postfrisch, Mi. 180,- 945DZ  ** 50,—
6557 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
6558 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, linkes Randstück mit Druckerzeichen 8 negativ, gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
6559P 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Plattendruck, senkrechtes Oberrandpaaar postfrisch (Rand Heftklammerloch), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- 945aPOR  ** 110,—
6560 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “4", mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 100,—

6561 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, senkr. Paar linke obere Bogenecke und waager. Paar mit linkem Bogenrand, je mit Druckerzeichen 7 bzw. 8
negativ, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946DZ(2)  ** 25,—

6562 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Unterrandpaar mit HAN 4098.47 1, gestempelt LEISNIG 14.3.48, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aHAN # 35,—
6563 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, rechte obere Bogenecke durchgezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . 946aPOR  ** 35,—
6564P 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aPOR # 90,—
6565 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 25,—
6566 10 Pfg Arbeiterserie, gelblichgrün, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 80.-. . . . . . . 946b  ** 20,—
6567 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 100,—
6568 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 50,—
6569 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen “2" negativ, gestempelt STUTTGART, Kurzbefund Schlegel BPP,

Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ # 40,—

6570 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker obere Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,-. . . . . . . 947DZ # 40,—
6571 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linkes oberer waager. Eckrandpaar mit Druckerzeichen “7" negativ, gestempelt DACHAU 26.10.47, Mi. 120,- 947DZ # 40,—
6572 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, je linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “2" bzw. ”4" negativ, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . 947DZ (2)  ** 30,—
6573 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker oberer Eckrand-4er-Block und Bogenecke, je mit Druckerzeichen “1" positiv, bzw. ”2" negativ, post-

frisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ(2)  ** 30,—

6574 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Block mit HAN 4113.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
6575 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
6576 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4038.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
6577 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4094.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
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6513 60 Pf. Ziffer rot, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933HAN(10)  ** 110,—
6514P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
6515P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
6516P 60 Pf. Ziffer rot, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933a  ** 70,—
6517 60 Pf. Ziffer schwärzlichgraurot, gest., farbgepr. Arge, gepr.Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 30,—
6518 60 Pfg Ziffer schwärzlichrosa, Plattendruckbogen mit HAN 4026.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . 933d  ** 300,—
6519 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 2 Unterrandpaare mit besseren HAN, 4018.47  2 und 4044.47 2, je postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . 934HAN(2)  ** 70,—
6520 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4010.46 1 und 2, 4027.46 1, 4074.46 1 und 4044.47 2, je post-

frisch, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934HAN(5)  ** 50,—

6521 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 90,—
6522 80 Pf. Ziffer, Fehlfarbe schwärlichviolettblau, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935F  ** 90,—
6523P 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch (Knitter außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,-. 935U  ** 110,—
6524 80 Pf. Ziffer schwärzlichkobalt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
6525P 80 Pf. Ziffer, schwärzlichkobalt, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 80,—
6526 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Bug im Bogenrand), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
6527 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Papiereinschluß), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 60,—
6528 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936HAN(8)

**
60,—

6529 84 Pfg Ziffer dunkelgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4060.46 2, kleiner Bug im
Rand rechts oben, sonst postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936a  ** 50,—

6530 84 Pf. smaragdgrün und dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruck, je Oberrandstück postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . 936a,bPOR  ** 25,—
6531 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, farbsigniert Arge, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936aPOR  ** 60,—
6532 1 RM Ziffer braunoliv, Wz. steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** 20,—
6533P 1 RM Ziffer braunoliv, Wasserzeichen steigend, gest LEI(PZIG), gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y # 65,—
6534 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Wasserzeichen steigend, waagerechtes Paar, postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y(2)  ** 35,—
6535 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv und dunkelolivgelb, je Unterrandpaar mit HAN 4017.46 2 bzw. 4037.46 1, je postfrisch, farbgepr. Arge . 937b,cHAN  ** 25,—
6536 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4017.46 1, postfrisch, Farbbestimmung

Arge und gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
937bORndgz  ** 50,—

6537 1 RM Ziffer lebhaftbräunlicholiv, postfrischer Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d(4)  ** 60,—
6538P Zeughausblock-Paar mit SST in schwarz, Pracht, bestens signiert Schlegel BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 120,—
6539P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
6540 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 40,—
6541P Zeughaus-Block geschnitten als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus PRENZLAU 17.12.47 nach Berlin mit Ankunftsstem-

pel, Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12B [ 150,—

6542P Zeughausblock-Paar mit SST in violett auf 2 überfrankierten Einschreibe-Prachtortsbriefen, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B [ 135,—
6543 2 bis 84 Pf. Arbeiter und 1 Mk. Taube, 7 bessere Farben gestempelt, je farbsign. Arge, Nr. 943 b und c, 944 b, 945 aa, 949 c, 956 b und 959

d, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943/59 ex # 40,—

6544 2 Pf. bis 5 Mk. Arbeiter/Taube, 20 Werte (ohne 60 Pf. rot) auf Blatt mit Sonderstpl. MÜNCHEN 26.5.48 DEUTSCHER ESPERANTOKONGRESS,
Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943/62 ] 35,—

6545 2 Pf. Arbeiter, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “5" negativ, dazu 2 Mk. Taube, je linke obere Bogenecke mit Platten-Nr. 2
(Bug durch Rand) und 3, je postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943DZ,960Pl
**

30,—

6546 2 Pf. braunschwarz, ohne Wasserzeichen, postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 45,—
6547 2 Pf. braunschwarz, ohne Wasserzeichen, Unterrandstück (beschriftet), fast postfrisch (kleine Haftstelle), gepr. Schlegel, Mi. 150,- . . . . . . 943Z  * 20,—
6548 2 Pfg Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 1, mittig gefaltet, postfrisch,

Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943bORndgz  ** 80,—

6549 2 Pfg Arbeiter schwarz, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft 943cORndgz  ** 80,—
6550 2 Pfg. schwarzgraubraun mit durchgezähntem und nicht durchgezähntem Plattenoberrand, 2 postfrische Prachtstücke, signiert . . . . . . . . 943bPORdz/u.a.

**
20,—

6551 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gest. SCHWARZENBERG 24.6.48, Mi.
140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ # 45,—

6552 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv und Bogenecke mit Druckerzeichen 4 negativ, je
postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ(2)  ** 25,—

6553 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 944DZ(3)  ** 40,—
6554 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aPOR  ** 50,—
6555 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “3", postfrisch, Farbbestimmung

Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944bW  ** 200,—

6556 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke, Eckrand-4er-Block und 2 Randpaare mit Druckerzeichen 2, 4, 7 und 8, je negativ, postfrisch, Mi. 180,- 945DZ  ** 50,—
6557 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
6558 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, linkes Randstück mit Druckerzeichen 8 negativ, gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
6559P 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Plattendruck, senkrechtes Oberrandpaaar postfrisch (Rand Heftklammerloch), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- 945aPOR  ** 110,—
6560 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “4", mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 100,—

6561 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, senkr. Paar linke obere Bogenecke und waager. Paar mit linkem Bogenrand, je mit Druckerzeichen 7 bzw. 8
negativ, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946DZ(2)  ** 25,—

6562 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Unterrandpaar mit HAN 4098.47 1, gestempelt LEISNIG 14.3.48, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aHAN # 35,—
6563 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, rechte obere Bogenecke durchgezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . 946aPOR  ** 35,—
6564P 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aPOR # 90,—
6565 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 25,—
6566 10 Pfg Arbeiterserie, gelblichgrün, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 80.-. . . . . . . 946b  ** 20,—
6567 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 100,—
6568 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 50,—
6569 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen “2" negativ, gestempelt STUTTGART, Kurzbefund Schlegel BPP,

Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ # 40,—

6570 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker obere Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,-. . . . . . . 947DZ # 40,—
6571 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linkes oberer waager. Eckrandpaar mit Druckerzeichen “7" negativ, gestempelt DACHAU 26.10.47, Mi. 120,- 947DZ # 40,—
6572 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, je linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “2" bzw. ”4" negativ, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . 947DZ (2)  ** 30,—
6573 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker oberer Eckrand-4er-Block und Bogenecke, je mit Druckerzeichen “1" positiv, bzw. ”2" negativ, post-

frisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ(2)  ** 30,—

6574 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Block mit HAN 4113.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
6575 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
6576 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4038.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
6577 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4094.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
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6578 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4113.47 1, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
6579 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . 947POR  ** 80,—
6580 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORndgz  ** 70,—
6581 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 2, rechts Bogenrand eingerissen, postfrisch . . . 947PORndgz  ** 50,—
6582P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, sauber gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U # 90,—
6583P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 90,—
6584P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 70,—
6585P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U # 130,—
6586P 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager.

gefaltet, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

650,—

6587 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun, Unterrandpaar mit HAN 4169.47 1, postfrisch, farbsign. Arge Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bHAN  ** 35,—
6588 15 Pfg Arbeiter in b-Farbe dunkelbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, tadellos postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge, seltener Bogen !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948bORndgz
**

400,—

6589 15 Pf. Arbeiter schwärzlichorangebraun, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Heftklammerlöcher im Rand), postfrisch, je farb-
sign. Arge Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

948cPOR  ** 65,—

6590 16 Pfg Arbeiter schwarzgrün, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4166.47 1, postfrisch, Stockfleck auf der link. Marke ansonsten einwandfrei, Mi.
für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

949HAN  ** 40,—

6591 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN 4130.46 1 und 2, 4039.47 1 und 2, 4080.47 1, je postfrisch, Mi.
160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

949HAN(5)  ** 50,—

6592 16 Pfg Arbeiter dunkelbläulichgrün, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4080.47 1 bzw. 4080.47 2 , post-
frisch, ein Bogen oben in der Klammerung im Rand ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

949aPORndgz
**

40,—

6593 16 Pfg. Arbeiter schwarzgrünblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand, 1x vorgefaltet, sonst Pracht, signiert ARGE, 100,- . . . . . . . . . 949b(4)  ** 30,—
6594 20 Pf. Arbeiter blau, Unterrandpaar mit HAN, 4150.47 1, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** 25,—
6595 20 Pfg Arbeiter blau, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4164.47 2, postfrisch, fleckig, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** Gebot
6596P 20 Pfg. Arbeiter im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4164.47.2" und portogerechter Zufrankatur auf Brief aus BAD HARZBURG

22.6.48 nach München, Pracht, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950HAN,u.a.
[

80,—

6597 20 Pf. Arbeiter kobaltblau, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 30,—
6598 20 Pf Arbeiter kobaltblau, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 35,—
6599 20 Pfg. Arbeiter kobaltblau, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 40,—
6600 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 50,—
6601 20 Pf. Arbeiter grünlichblau, rechtes Randstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 60,—
6602 20, 40 und 60 Pf. Arbeiter, 5 versch. Plattenfehler je im waager. Paar, postfrisch, Nr. 950 PF I, II und IV , 954 II und 958 V, Mi. 160,- . . . . 950,954,956PF

**
30,—

6603 24 Pf. Arbeiter braunorange, 2 rechte obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen “4" und ”5" negativ, je postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . 951DZ(2)  ** 30,—
6604 24 Pf. Arbeiter braunorange, linker unterer Eckrand-4er-Block und linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen “1" positiv bzw. negativ, je

postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951DZ(2)  ** 30,—

6605 24 Pf. Arbeiter, extreme Verzähnung, hierdurch Inschrift oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951a  ** 20,—
6606 24 Pfg orangebraun im waagerechten 3er-Streifen, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 210.-. . . . . . . . . . . 951b(3) # 50,—
6607 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . . . . 951b(4) ] 80,—
6608P 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWOR  ** 70,—
6609 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, rechtes Randstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 70,—
6610P 24 Pfg. Arbeiter lebhaftbraunorange, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 60,—
6611 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 50,—
6612 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4170.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORndgz  ** 50,—
6613P 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 80,—
6614 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 50,—
6615 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 60,—
6616 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 4 Unterrandpaare mit HAN 4034.47 1 und 2, 4092.47 1 und 2.je postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(4)  ** 70,—
6617 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch, Farb-

bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956aPFI  ** 50,—

6618 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 80,—
6619 60 Pfg Arbeiter karminbraun, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler II und III, HAN 4155.47 1 bzw.

4121.47 2, postfrisch, teils leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956ORndgz  ** 40,—

6620 80 Pf. Arbeiter graublau, 2 Unterrandpaare mit HAN 4156.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(2)  ** 65,—
6621 80 Pf. Arbeiter graublau, 4 Unterrandpaare mit HAN 4135.47 1 und 2, 4025.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(4)  ** 35,—
6622 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 80,—
6623 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, II und III, HAN 4102.47 2, postfrisch. . . . 957PFI/III  ** 50,—
6624 84 Pf. Arbeiter gelbsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . 958bPOR  ** 45,—
6625P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 120,—
6626 1 Mk. Taube schwärzlicholivgelb, Oberrandstück postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959dPOR  ** 40,—
6627 2 Mk. Taube dunkelbraunviolett, linke obere und untere Bogenecke mit Plattennummer 3 bzw. 1, je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960Pl.Nr.  ** 25,—
6628 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, Unterrandstück postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I  ** 30,—
6629 3 Mk. bräunlichrot, Oberrandstück auf Briefstück, Sonderstpl. HOCKENHEIM, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961POR ] 25,—
6630 5 Mk und 3 Mk Taube, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert Schlegel BPP, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962,961 # 40,—
6631 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, 2 linke untere Bogenecken mit Plattennr. 1 und 2, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962Pl.Nr  ** 25,—
6632 5 M. Taube dunkellilaultramrin, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 35,—
6633 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Halber-

stadt, Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a [ 50,—

6634 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für
lose 180,-Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(2) ] 40,—

6635 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
6636 5 Mk. Taube violettultramarin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b ] 60,—
6637 5 M. violettultramarin mit nicht durchgezähntem Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962bPORndgz

**
20,—

6638 12 Pfg GS-Postkarte Arbeiter, markant weit nach rechts und zugleich leicht schief stehender Wertstempel, der Wertstempel ist 50 mm vom
Teilstrich entfernt, dies liegt außerhalb der Norm, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P962Abart [ 30,—

6639 50 Pfg + 24 Pfg Hannover-Messe im Viererblock, tadellos entwertet mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZd1 # 30,—

Zehnfachfrankaturen
6640P 1948, vorfrankierter Auslandbrief mit Arbeiter- und Ziffernmarken und Aufkleber “Postamt 1 Hamburg...Zurück an Absender....Es fehlen

(50)pf Freigebühr...., darunter Tagesstempel HAMBURG 24.6.48, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6641P 240 Pfg. Absenderfreistempel der Fa. “Lüneburger Wachsbleiche” sehr klar auf Brief aus LÜNEBURG 23.6.48 nach Assel, Pracht . . . . . . [ 80,—
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6596 80,— 6640 40,—

6644 80,—
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6645 70,—

6651 40,—
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6578 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4113.47 1, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
6579 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . 947POR  ** 80,—
6580 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORndgz  ** 70,—
6581 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 2, rechts Bogenrand eingerissen, postfrisch . . . 947PORndgz  ** 50,—
6582P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, sauber gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U # 90,—
6583P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 90,—
6584P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 70,—
6585P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U # 130,—
6586P 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager.

gefaltet, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

650,—

6587 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun, Unterrandpaar mit HAN 4169.47 1, postfrisch, farbsign. Arge Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bHAN  ** 35,—
6588 15 Pfg Arbeiter in b-Farbe dunkelbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, tadellos postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge, seltener Bogen !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948bORndgz
**

400,—

6589 15 Pf. Arbeiter schwärzlichorangebraun, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Heftklammerlöcher im Rand), postfrisch, je farb-
sign. Arge Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

948cPOR  ** 65,—

6590 16 Pfg Arbeiter schwarzgrün, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4166.47 1, postfrisch, Stockfleck auf der link. Marke ansonsten einwandfrei, Mi.
für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

949HAN  ** 40,—

6591 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN 4130.46 1 und 2, 4039.47 1 und 2, 4080.47 1, je postfrisch, Mi.
160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

949HAN(5)  ** 50,—

6592 16 Pfg Arbeiter dunkelbläulichgrün, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4080.47 1 bzw. 4080.47 2 , post-
frisch, ein Bogen oben in der Klammerung im Rand ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

949aPORndgz
**

40,—

6593 16 Pfg. Arbeiter schwarzgrünblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand, 1x vorgefaltet, sonst Pracht, signiert ARGE, 100,- . . . . . . . . . 949b(4)  ** 30,—
6594 20 Pf. Arbeiter blau, Unterrandpaar mit HAN, 4150.47 1, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** 25,—
6595 20 Pfg Arbeiter blau, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4164.47 2, postfrisch, fleckig, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** Gebot
6596P 20 Pfg. Arbeiter im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4164.47.2" und portogerechter Zufrankatur auf Brief aus BAD HARZBURG

22.6.48 nach München, Pracht, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950HAN,u.a.
[

80,—

6597 20 Pf. Arbeiter kobaltblau, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 30,—
6598 20 Pf Arbeiter kobaltblau, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 35,—
6599 20 Pfg. Arbeiter kobaltblau, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 40,—
6600 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 50,—
6601 20 Pf. Arbeiter grünlichblau, rechtes Randstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 60,—
6602 20, 40 und 60 Pf. Arbeiter, 5 versch. Plattenfehler je im waager. Paar, postfrisch, Nr. 950 PF I, II und IV , 954 II und 958 V, Mi. 160,- . . . . 950,954,956PF

**
30,—

6603 24 Pf. Arbeiter braunorange, 2 rechte obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen “4" und ”5" negativ, je postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . 951DZ(2)  ** 30,—
6604 24 Pf. Arbeiter braunorange, linker unterer Eckrand-4er-Block und linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen “1" positiv bzw. negativ, je

postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951DZ(2)  ** 30,—

6605 24 Pf. Arbeiter, extreme Verzähnung, hierdurch Inschrift oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951a  ** 20,—
6606 24 Pfg orangebraun im waagerechten 3er-Streifen, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 210.-. . . . . . . . . . . 951b(3) # 50,—
6607 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . . . . 951b(4) ] 80,—
6608P 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWOR  ** 70,—
6609 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, rechtes Randstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 70,—
6610P 24 Pfg. Arbeiter lebhaftbraunorange, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 60,—
6611 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 50,—
6612 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4170.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORndgz  ** 50,—
6613P 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 80,—
6614 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 50,—
6615 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 60,—
6616 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 4 Unterrandpaare mit HAN 4034.47 1 und 2, 4092.47 1 und 2.je postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(4)  ** 70,—
6617 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch, Farb-

bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956aPFI  ** 50,—

6618 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 80,—
6619 60 Pfg Arbeiter karminbraun, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler II und III, HAN 4155.47 1 bzw.

4121.47 2, postfrisch, teils leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956ORndgz  ** 40,—

6620 80 Pf. Arbeiter graublau, 2 Unterrandpaare mit HAN 4156.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(2)  ** 65,—
6621 80 Pf. Arbeiter graublau, 4 Unterrandpaare mit HAN 4135.47 1 und 2, 4025.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(4)  ** 35,—
6622 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 80,—
6623 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, II und III, HAN 4102.47 2, postfrisch. . . . 957PFI/III  ** 50,—
6624 84 Pf. Arbeiter gelbsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . 958bPOR  ** 45,—
6625P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 120,—
6626 1 Mk. Taube schwärzlicholivgelb, Oberrandstück postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959dPOR  ** 40,—
6627 2 Mk. Taube dunkelbraunviolett, linke obere und untere Bogenecke mit Plattennummer 3 bzw. 1, je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960Pl.Nr.  ** 25,—
6628 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, Unterrandstück postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I  ** 30,—
6629 3 Mk. bräunlichrot, Oberrandstück auf Briefstück, Sonderstpl. HOCKENHEIM, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961POR ] 25,—
6630 5 Mk und 3 Mk Taube, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert Schlegel BPP, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962,961 # 40,—
6631 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, 2 linke untere Bogenecken mit Plattennr. 1 und 2, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962Pl.Nr  ** 25,—
6632 5 M. Taube dunkellilaultramrin, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 35,—
6633 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Halber-

stadt, Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a [ 50,—

6634 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für
lose 180,-Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(2) ] 40,—

6635 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
6636 5 Mk. Taube violettultramarin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b ] 60,—
6637 5 M. violettultramarin mit nicht durchgezähntem Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962bPORndgz

**
20,—

6638 12 Pfg GS-Postkarte Arbeiter, markant weit nach rechts und zugleich leicht schief stehender Wertstempel, der Wertstempel ist 50 mm vom
Teilstrich entfernt, dies liegt außerhalb der Norm, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P962Abart [ 30,—

6639 50 Pfg + 24 Pfg Hannover-Messe im Viererblock, tadellos entwertet mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZd1 # 30,—

Zehnfachfrankaturen
6640P 1948, vorfrankierter Auslandbrief mit Arbeiter- und Ziffernmarken und Aufkleber “Postamt 1 Hamburg...Zurück an Absender....Es fehlen

(50)pf Freigebühr...., darunter Tagesstempel HAMBURG 24.6.48, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6641P 240 Pfg. Absenderfreistempel der Fa. “Lüneburger Wachsbleiche” sehr klar auf Brief aus LÜNEBURG 23.6.48 nach Assel, Pracht . . . . . . [ 80,—
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6510 80,— 6541 150,— 6542 135,—

6586 650,—
Abbildung 15%

6596 80,— 6640 40,—

6644 80,—

6648 90,—6641 80,—

6645 70,—

6651 40,—

6642 40,—

6643 50,—

6676 100,—

6678 50,—

6769 100,—
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6642P 2 M. Taube im waagerechten 6er-Block und Einzelwert sowie 60 Pfg. Arbeiter als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Eilbo-
ten-Ortsbrief aus HANNOVER 14 21.6.48 mit Ankunftsstempel von Hannover 1, Pracht, nicht häufige Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

960(7),959,956
[

40,—

6643P 3 M. Taube im Viererblock und Einzelwert sowie 60 Pfg. Arbeiter als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Eilboten-Ortsbrief aus
HANNOVER 14 21.6.48 mit Ankunftsstempel von Hannover 1, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

961(5),956 [ 50,—

SBZ/DDR

Notstempel
6644P “Klosterdorf”, violetter L1 auf Bedarfsbrief mit senkrechtem Paar 12 Pfg. Köpfe I und Tagesstempel STRAUSSBERG 2 17.2.50 nach Erfurt,

leichte Randspuren, seltener Stempel, Richter Gruppe 5!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6645P “Kratzburg (Kr.Stargard,Meckl.)”, violetter L2 klar auf Brief mit Tagesstempel “NEUTRELITZ 27.12.45" und Ra2 Gebühr bezahlt, Umschlag
dreiseitig geöffnet und etwas verkürzt, bildseitig feiner Bedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
6646 SIEGMARING-SCHÖNAU, Postanweisung frankiert mit 2mal 20 Pf. Hitler, ortstypische Schwärzung vom 14.7.45, nach Chemnitz, tadellos . AP791I [ 30,—
6647 CHEMNITZ 1, Postanweisung (Feldpostformular), frankiert mit 60 Pf. Hitler und ortstyp. Schwärzung, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP797I [ 30,—
6648P 6 Pf. purpurviolett im waager. Paar (rechte Marke defekt ) a. Behördendienstbrief d. Gesundheitsamtes Flöha vom 6.8.45, Umschlag rechts

ausgerissen, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP169I [ 90,—

6649 1 Pf. - 1 RM Hitler mit ortstypischer C-Schwärzung (geblocktes Quadrat) von Chrimmitzschau, gepr. Rehn/Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exAP781I/827I
]

60,—

6650 Berlin-Köpenick 1.-10. Dez. 1945; 4 farbige Vignetten zur Warenmustermesse in tadelloser postfrischer Erhaltung; dazu 5 Pfg. Privatganzsa-
che zum gleichem Anlaß mit SST; selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 30,—

6651P 1945, “(10) Blankenstein über Dresden N 28", Poststellen II-Stempel mit violettem Gebühr bezahlt-Stempel auf Brief nach Glauchau, Rand-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6652 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Er-
öffnung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6653P 5 bis 30 Pf. Berliner Bär durchstochen (mit Zusatzfrankatur zwei mal 8 Pf. Kontrollrat) auf überfrankiertem Brief, dabei die 10 Pf. in
der seltenen b-Farbe hellsiena! Neues Fotoattest Ströh BPP “Echt und einwandfrei” Mi. für die losen Marken 1760,— . . . . . . .

1/7B [ 650,—

6654P 5 Pfg Berliner Bär, angegebene Type, waagerechtes Paar vollständig ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Ströh BPP: “einwand-
frei”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1AAuyU  ** 130,—

6655P 6 Pfg Berliner Bär, Zähnung A, a-Farbe, Papier wb, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 2Aawbx  ** 60,—
6656P 10 Pfg Bär mit Plattenfehler “großer weißer Fleck statt g von Pfg” im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Ströh

BPP  Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AI  ** 70,—

6657 10 Pfg Bären auf dünnem Papier, postfrisches 30er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, jeder Wert bestens signiert Ströh BPP,
360,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Awazs(30)  ** 40,—

6658P 12 Pfg Bär mit glatter Gummierung auf wa-Papier, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 180,- 5AAwax  ** 60,—
6659P 12 Pfg Bär mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP  Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 140,—
6660 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L”, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AI  ** 20,—
6661 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L und Punkt im Knie”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . 6AwazVI # 20,—
6662 30 Pf. Berliner Bär, “Eichel am Stamm”, linke untere Bogenecke (leichter Kalanderbug), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A IV  ** Gebot
6663 30 Pfg Bären im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “K”, postfrisch mit Papierfalte durch die unteren beiden

Marken, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A(4)DZ  ** 50,—

6664P 6 Pfg maigrün, farbfrisch, sauber gestempelt und vollzähnig, tiefst geprüft Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 80,—
6665 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 45,—
6666P 8 Pf. magenta a. lilarosa, 8er-Block mit mehrfacher klarer Notstempelentwertung “Vipperow”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11x # 30,—
6667 8 Pf. margenta a. lilarosa, links ungez., Falzspur im Rand, Marke postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xaUl  ** 30,—
6668FP 8 Pfg dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa Papier, Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “. in einwandfreier Qualität.”, Mi. 750.- 11yDD  ** 230,—
6669P 12 Pfg auf weißem Papier in allen 4 Farben, tadellos postfrisch, bis auf billige c-Farbe alle gepr. Kramp BPP, Mi. 217,- . . . . . . . . . . . . . . 18a/d  ** 70,—
6670 12 Pf. rosarot a. lilarosa, gest. und auf attraktivem Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19y #/] 30,—
6671 12 Pf. lebhaftlilarosa als EF a. tadellosem Bedarfsbrief, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19y [ 60,—
6672 6 Pfg bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 35,—
6673 6 Pfg bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert mit fast zentrischem Vollstempel, jeder Wert bestens gepr.

Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20/22 # 80,—

6674P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Opfer des Faschismus komplett mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus GÜSTROW 3.11.45 nach Magde-
burg mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20/22,u.a.b
[

100,—

6675 6 Pfg Opfer des Faschismus, schwärzlichgelbsmaragdgrün, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 60,—
6676P 8 Pfg. Opfer des Faschismus mit Plattenfehler XII und Zufrankatur auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus SCHWERIN 29.1.46, lose ca.

345 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21XII,u.a. [ 100,—

6677 12 Pfg Thälmann orangerot, tadellos ungebraucht, gepr. Thom BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  * 60,—
6678P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Bodenreform in der a-Farbe mit Zufrankatur auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief aus SCHWERIN...2.46, als Briefstück

signiert Kramp BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/25a,u.a. [ 50,—

6679 Bodenreform in b-Farbe komplett, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b # 40,—
6680P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Bodenreform in der b-Farbe komplett mit Zufrankatur auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus SCHWERIN 29.1.46,

Pracht, signiert Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/25b,u.a.
[

50,—

6681 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aIII # 25,—
6682 Bodenreform und Kinderhilfe; 9 postfrische bzw. ungebrauchte Werte mit Plattenfehlern; dabei u.a. Mi. 25X, 27III und 28XIII . . . . . . . . . . ex 23/28  **/* 30,—
6683P 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 50,—
6684 8 Pfg Bodenreform gelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c  ** 25,—
6685P 12 Pfg Bodenreform rot, ungezähntes postfrisches Prachtpaar, gepr. Thom BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU(2)  ** 60,—
6686P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Kinderhilfe in der a-Farbe, 2 komplette Sätze auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus SCHWERON 6.2.46, Pracht, lose

340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26/28a(2) [ 100,—

6687P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Kinderhilfe in der a-Farbe komplett mit Zufrankatur auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus SCHWERIN 12.2.46, Pracht,
lose 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26/28a,u.a. [ 50,—

6688P 6 Pfg Kinderhilfe hellrötlichorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 50,—
6689 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.

Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)II # 35,—

6690 8 + 22 Pfg. Kinderhilfe, 11 versch. Plattenfehler ex 27 III - 27 XVI, postfr., alle gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  ** 50,—
6691 8+22 Pf. Kinderhilfe, Doppeldruck, ungezähnt, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aDDU  ** 30,—
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Abbildungen

6686 100,— 6687 50,— 6702 100,—

6703 100,— 6709 120,— 6746 80,—

6750 800,— 6752 600,— 6838 60,—

6680 50,—6653 650,— 6674 100,—

6914 300,—6927 380,—

6983 200,— 6987 200,— 6989 180,— 6991 200,—7099 150,—

7212 500,— 7215 600,—
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6642P 2 M. Taube im waagerechten 6er-Block und Einzelwert sowie 60 Pfg. Arbeiter als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Eilbo-
ten-Ortsbrief aus HANNOVER 14 21.6.48 mit Ankunftsstempel von Hannover 1, Pracht, nicht häufige Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

960(7),959,956
[

40,—

6643P 3 M. Taube im Viererblock und Einzelwert sowie 60 Pfg. Arbeiter als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Eilboten-Ortsbrief aus
HANNOVER 14 21.6.48 mit Ankunftsstempel von Hannover 1, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

961(5),956 [ 50,—

SBZ/DDR

Notstempel
6644P “Klosterdorf”, violetter L1 auf Bedarfsbrief mit senkrechtem Paar 12 Pfg. Köpfe I und Tagesstempel STRAUSSBERG 2 17.2.50 nach Erfurt,

leichte Randspuren, seltener Stempel, Richter Gruppe 5!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6645P “Kratzburg (Kr.Stargard,Meckl.)”, violetter L2 klar auf Brief mit Tagesstempel “NEUTRELITZ 27.12.45" und Ra2 Gebühr bezahlt, Umschlag
dreiseitig geöffnet und etwas verkürzt, bildseitig feiner Bedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
6646 SIEGMARING-SCHÖNAU, Postanweisung frankiert mit 2mal 20 Pf. Hitler, ortstypische Schwärzung vom 14.7.45, nach Chemnitz, tadellos . AP791I [ 30,—
6647 CHEMNITZ 1, Postanweisung (Feldpostformular), frankiert mit 60 Pf. Hitler und ortstyp. Schwärzung, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP797I [ 30,—
6648P 6 Pf. purpurviolett im waager. Paar (rechte Marke defekt ) a. Behördendienstbrief d. Gesundheitsamtes Flöha vom 6.8.45, Umschlag rechts

ausgerissen, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP169I [ 90,—

6649 1 Pf. - 1 RM Hitler mit ortstypischer C-Schwärzung (geblocktes Quadrat) von Chrimmitzschau, gepr. Rehn/Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exAP781I/827I
]

60,—

6650 Berlin-Köpenick 1.-10. Dez. 1945; 4 farbige Vignetten zur Warenmustermesse in tadelloser postfrischer Erhaltung; dazu 5 Pfg. Privatganzsa-
che zum gleichem Anlaß mit SST; selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 30,—

6651P 1945, “(10) Blankenstein über Dresden N 28", Poststellen II-Stempel mit violettem Gebühr bezahlt-Stempel auf Brief nach Glauchau, Rand-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6652 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Er-
öffnung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6653P 5 bis 30 Pf. Berliner Bär durchstochen (mit Zusatzfrankatur zwei mal 8 Pf. Kontrollrat) auf überfrankiertem Brief, dabei die 10 Pf. in
der seltenen b-Farbe hellsiena! Neues Fotoattest Ströh BPP “Echt und einwandfrei” Mi. für die losen Marken 1760,— . . . . . . .

1/7B [ 650,—

6654P 5 Pfg Berliner Bär, angegebene Type, waagerechtes Paar vollständig ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Ströh BPP: “einwand-
frei”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1AAuyU  ** 130,—

6655P 6 Pfg Berliner Bär, Zähnung A, a-Farbe, Papier wb, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 2Aawbx  ** 60,—
6656P 10 Pfg Bär mit Plattenfehler “großer weißer Fleck statt g von Pfg” im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Ströh

BPP  Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AI  ** 70,—

6657 10 Pfg Bären auf dünnem Papier, postfrisches 30er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, jeder Wert bestens signiert Ströh BPP,
360,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Awazs(30)  ** 40,—

6658P 12 Pfg Bär mit glatter Gummierung auf wa-Papier, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 180,- 5AAwax  ** 60,—
6659P 12 Pfg Bär mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP  Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 140,—
6660 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L”, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AI  ** 20,—
6661 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L und Punkt im Knie”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . 6AwazVI # 20,—
6662 30 Pf. Berliner Bär, “Eichel am Stamm”, linke untere Bogenecke (leichter Kalanderbug), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A IV  ** Gebot
6663 30 Pfg Bären im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “K”, postfrisch mit Papierfalte durch die unteren beiden

Marken, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A(4)DZ  ** 50,—

6664P 6 Pfg maigrün, farbfrisch, sauber gestempelt und vollzähnig, tiefst geprüft Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 80,—
6665 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 45,—
6666P 8 Pf. magenta a. lilarosa, 8er-Block mit mehrfacher klarer Notstempelentwertung “Vipperow”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11x # 30,—
6667 8 Pf. margenta a. lilarosa, links ungez., Falzspur im Rand, Marke postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xaUl  ** 30,—
6668FP 8 Pfg dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa Papier, Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “. in einwandfreier Qualität.”, Mi. 750.- 11yDD  ** 230,—
6669P 12 Pfg auf weißem Papier in allen 4 Farben, tadellos postfrisch, bis auf billige c-Farbe alle gepr. Kramp BPP, Mi. 217,- . . . . . . . . . . . . . . 18a/d  ** 70,—
6670 12 Pf. rosarot a. lilarosa, gest. und auf attraktivem Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19y #/] 30,—
6671 12 Pf. lebhaftlilarosa als EF a. tadellosem Bedarfsbrief, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19y [ 60,—
6672 6 Pfg bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 35,—
6673 6 Pfg bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert mit fast zentrischem Vollstempel, jeder Wert bestens gepr.

Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20/22 # 80,—

6674P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Opfer des Faschismus komplett mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus GÜSTROW 3.11.45 nach Magde-
burg mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20/22,u.a.b
[

100,—

6675 6 Pfg Opfer des Faschismus, schwärzlichgelbsmaragdgrün, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 60,—
6676P 8 Pfg. Opfer des Faschismus mit Plattenfehler XII und Zufrankatur auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus SCHWERIN 29.1.46, lose ca.

345 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21XII,u.a. [ 100,—

6677 12 Pfg Thälmann orangerot, tadellos ungebraucht, gepr. Thom BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  * 60,—
6678P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Bodenreform in der a-Farbe mit Zufrankatur auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief aus SCHWERIN...2.46, als Briefstück

signiert Kramp BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/25a,u.a. [ 50,—

6679 Bodenreform in b-Farbe komplett, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b # 40,—
6680P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Bodenreform in der b-Farbe komplett mit Zufrankatur auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus SCHWERIN 29.1.46,

Pracht, signiert Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/25b,u.a.
[

50,—

6681 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aIII # 25,—
6682 Bodenreform und Kinderhilfe; 9 postfrische bzw. ungebrauchte Werte mit Plattenfehlern; dabei u.a. Mi. 25X, 27III und 28XIII . . . . . . . . . . ex 23/28  **/* 30,—
6683P 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 50,—
6684 8 Pfg Bodenreform gelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c  ** 25,—
6685P 12 Pfg Bodenreform rot, ungezähntes postfrisches Prachtpaar, gepr. Thom BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU(2)  ** 60,—
6686P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Kinderhilfe in der a-Farbe, 2 komplette Sätze auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus SCHWERON 6.2.46, Pracht, lose

340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26/28a(2) [ 100,—

6687P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Kinderhilfe in der a-Farbe komplett mit Zufrankatur auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus SCHWERIN 12.2.46, Pracht,
lose 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26/28a,u.a. [ 50,—

6688P 6 Pfg Kinderhilfe hellrötlichorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 50,—
6689 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.

Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)II # 35,—

6690 8 + 22 Pfg. Kinderhilfe, 11 versch. Plattenfehler ex 27 III - 27 XVI, postfr., alle gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  ** 50,—
6691 8+22 Pf. Kinderhilfe, Doppeldruck, ungezähnt, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aDDU  ** 30,—
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Abbildungen

6686 100,— 6687 50,— 6702 100,—

6703 100,— 6709 120,— 6746 80,—

6750 800,— 6752 600,— 6838 60,—

6680 50,—6653 650,— 6674 100,—

6914 300,—6927 380,—

6983 200,— 6987 200,— 6989 180,— 6991 200,—7099 150,—

7212 500,— 7215 600,—
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6692P 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin, senkrechter Kehrdruck-Dreierstreifen, der sozusagen die beiden Kehrdruckvarianten “Fuß an
Fuß” und “Kopf an Kopf” beinhaltet, postfrisch, die untere Marke zeigt einen diagonal verlaufenden Knick, Fotoattest Kramp BPP
“...der seltene Kehrdruck-3er-Streifen ist echt und in sehr guter Erhaltung” - Äußerst dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 aKI/II  ** 800,—

6693 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . . . . . . 27a(2)I # 30,—
6694 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen

Bogenecke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2)IV # 35,—

6695P 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 50,—
6696 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVI # 30,—
6697 12+28 Pf. dunkelrosa, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 20,—
6698P 12 Pfg Kinderhilfe in der besseren b-Farbe, Oberrandviererblock (Feld 3/4 und 13/14) dabei Feld 14 mit Plattenfehler III, tadellos postfrisch,

gepr. Kramp BPP, Mi. 345.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b III  ** 100,—

6699 3 Pf. bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 50,—
6700P 3 bis 40 Pfg Abschied, kpl. postfrisch, dazu ungezähnt Mi.-Nr. 33d, 37z, 38a, 39z und 40a, postfr., alle Marken vom Oberrand, ungezähnte

gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40y  ** 250,—

6701P 3 - 40 Pfg Abschiedsausgabe auf grauem Papier, kpl. Satz einheitlich gestempelt “SCHWERIN 25.2.46" auf Briefstücken, gepr. Kramp BPP,
für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29/40y ] 70,—

6702P 3 Pfg. bis 40 Pfg. Abschiedausgabe auf y-Papier, kompletter Satz mit 11 Werten auf überfrankiertem Einschreibe-Brief mit engl. Zensur nach
Husum mit Ankunftsstempel, Umschlag 1x gefaltet, sonst feiner Satzbrief, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29/40y [ 100,—

6703P 3 Pfg. Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier und 40 Pfg. hellviolettpurpur auf y-Papier, jeweils im Viererblock auf überfrankiertem Ein-
schreibe-Brief aus SCHWERIN 5.2.46, Pracht, signiert Kramp BPP, lose 340,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29ax(4),u.a [ 100,—

6704P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaIII # 50,—
6705 3 Pf. mattorangebraun, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 70,—
6706P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 50,—
6707 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV # 25,—
6708 Abschied graues Papier; 3 Pfg. (30), 5 Pfg. (30) und 20 Pfg. (28) in postfrischen Bogenteilen mit auch diversen Plattenfehlern (Aufstellung

liegt bei); tadellose Erhaltung, Mi. ca. 675 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 29y  ** 80,—

6709P 4 Pfg. Abschied dunkelultramarin auf x-Papier und 30 Pfg. lebhaftbläulichgrün auf y-Papier, jeweils im Viererblock auf überfrankiertem Ein-
schreibe-Brief aus SCHWERIN 5.2.46, Pracht, signiert Kramp BPP, lose 380,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30x(4),u.a. [ 120,—

6710P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVI # 80,—
6711P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke

und linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

6712 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

80,—

6713P 4 Pfg Abschiedsserie in lebhaftbräunlichrot auf y-Papier, Plattenfehler X, tadellos gestempelt, bestens gepr. Thom BPP, Mi. 200 . . . . . . . . 31aX # 60,—
6714 4 Pf. in Type ya Viererblock #, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ya(4) # 45,—
6715P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . 31yaIX # 50,—
6716P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaV # 50,—
6717P 5 Pf. mittelgrün, postfr. OR-Wert, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
6718 6 Pfg. dunkelrotviolett, li. unterer Eckrand-4er-Block mit DZ u. rs. vollem Abklatsch, interessantes Stück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . 33yd  ** Gebot
6719P 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar mit Verzähnung, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 60,—
6720P 8 Pfg Abschied rotorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 70,—
6721P 8 Pfg Abschiedsserie, y-Papier, rotorange, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 80,—
6722P 12 Pfg Abschied lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 50,—
6723P 12 Pfg Abschiedsserie vom Oberrand, x-Papier, lebhaftbraunrot, postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 60,—
6724 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 60,—
6725P 12 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, braunrot, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 130,—
6726P 12 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydd  ** 70,—
6727 12 Pfg Bodenreform auf y-Papier in e-Farbe, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yeU  * 25,—
6728 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
6729 12 Pf. mittelrosa, gest., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 60,—
6730 12 Pf. rot, waager. Paar, rs. mit Abklatsch, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zz  ** 20,—
6731 15 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, schwärzlichgelbbraun, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 50,—
6732 15 Pf. gelbbraun, posfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
6733 15 Pfg Abschied mittelgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
6734 15 Pfg mittelgelbbraun im waagerechten Paar mit linkem Rand, postfrisch, linke Marke geringe Anhaftung, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 240,- 37yc (2)  ** 50,—
6735 15 Pfg Abschied mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 25,—
6736P 15 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, schwärzlichgelbbraun, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37zbb  ** 90,—
6737 20 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yb ] Gebot
6738P 20 Pfg Abschied schwärzlichgrauultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 yc  ** 200,—
6739 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP 38yb(2)VI # 25,—
6740FP 30 Pfg Abschied dunkelopalgrün auf z-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi.

1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 zb  ** 550,—

6741 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . . 40b(4)  ** 60,—
6742 40 Pfg Abschied violettpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb  ** 30,—
6743FP POTSCHTA Ölfarbe mit Plattenfehler “Bruch im unteren Gitterrand” Teilauflage, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41III  ** 1000,—

6744P 5, 8 und 25 Pf. Großröhrsdorf-Zähnung, gest., gepr. Zierer BPP o. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,44,49E # 100,—
6745FP Postmeistertrennung Pirna, kompletter Satz, dabei 20 Pfg in guter c-Farbe, alle Werte bis auf 6 Pfg einheitlich vom linken Rand,

tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP vom ehemaligen 4er-Block “...einwandfrei”, Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50 H # 1000,—

6746P 5 Pfg. bis 40 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung DI, kompletter Satz auf Einschreibe-Brief aus COSWIG 30.11.45, dabei 12 Pfg. in der besse-
ren b-Farbe, als Briefstück signiert Ströh BPP, ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50DI [ 80,—

6747 5 Pfg. Ziffer braun als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus DRESDEN 26.2.46 mit viel Text, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A [ 20,—
6748P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
6749P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke ideal zentrisch entwertet mit Sonderstempel

SEIFFEN (ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 4400,— . .
42L(4) # 700,—

6750P 5 Pf. und senkrechtes Paar 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf um 3 Pf. überfrankiertem E-Brief von Höckendorf nach
Seiffen. Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 5100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,2x48aL
[

800,—

6751FP 5 Pf. und Viererblock 10 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf mit 3 Pf. überfrankiertem E-Brief von Voigtsdorf nach
Seiffen, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 7600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,45L(4) [ 900,—

6752P 5 Pf. orangebraun und waagerechtes Paar 20 Pf. dunkelpreußischblau je mit Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf R-Brief von
Wiesenbad nach Seiffen mit rückseitigem Ankunftsstempel, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhal-
tung.” Mi. 5100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48aL(2)
[

600,—
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6692P 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin, senkrechter Kehrdruck-Dreierstreifen, der sozusagen die beiden Kehrdruckvarianten “Fuß an
Fuß” und “Kopf an Kopf” beinhaltet, postfrisch, die untere Marke zeigt einen diagonal verlaufenden Knick, Fotoattest Kramp BPP
“...der seltene Kehrdruck-3er-Streifen ist echt und in sehr guter Erhaltung” - Äußerst dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 aKI/II  ** 800,—

6693 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . . . . . . 27a(2)I # 30,—
6694 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen

Bogenecke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2)IV # 35,—

6695P 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 50,—
6696 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVI # 30,—
6697 12+28 Pf. dunkelrosa, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 20,—
6698P 12 Pfg Kinderhilfe in der besseren b-Farbe, Oberrandviererblock (Feld 3/4 und 13/14) dabei Feld 14 mit Plattenfehler III, tadellos postfrisch,

gepr. Kramp BPP, Mi. 345.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b III  ** 100,—

6699 3 Pf. bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 50,—
6700P 3 bis 40 Pfg Abschied, kpl. postfrisch, dazu ungezähnt Mi.-Nr. 33d, 37z, 38a, 39z und 40a, postfr., alle Marken vom Oberrand, ungezähnte

gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40y  ** 250,—

6701P 3 - 40 Pfg Abschiedsausgabe auf grauem Papier, kpl. Satz einheitlich gestempelt “SCHWERIN 25.2.46" auf Briefstücken, gepr. Kramp BPP,
für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29/40y ] 70,—

6702P 3 Pfg. bis 40 Pfg. Abschiedausgabe auf y-Papier, kompletter Satz mit 11 Werten auf überfrankiertem Einschreibe-Brief mit engl. Zensur nach
Husum mit Ankunftsstempel, Umschlag 1x gefaltet, sonst feiner Satzbrief, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29/40y [ 100,—

6703P 3 Pfg. Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier und 40 Pfg. hellviolettpurpur auf y-Papier, jeweils im Viererblock auf überfrankiertem Ein-
schreibe-Brief aus SCHWERIN 5.2.46, Pracht, signiert Kramp BPP, lose 340,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29ax(4),u.a [ 100,—

6704P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaIII # 50,—
6705 3 Pf. mattorangebraun, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 70,—
6706P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 50,—
6707 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV # 25,—
6708 Abschied graues Papier; 3 Pfg. (30), 5 Pfg. (30) und 20 Pfg. (28) in postfrischen Bogenteilen mit auch diversen Plattenfehlern (Aufstellung

liegt bei); tadellose Erhaltung, Mi. ca. 675 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 29y  ** 80,—

6709P 4 Pfg. Abschied dunkelultramarin auf x-Papier und 30 Pfg. lebhaftbläulichgrün auf y-Papier, jeweils im Viererblock auf überfrankiertem Ein-
schreibe-Brief aus SCHWERIN 5.2.46, Pracht, signiert Kramp BPP, lose 380,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30x(4),u.a. [ 120,—

6710P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVI # 80,—
6711P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke

und linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

6712 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

80,—

6713P 4 Pfg Abschiedsserie in lebhaftbräunlichrot auf y-Papier, Plattenfehler X, tadellos gestempelt, bestens gepr. Thom BPP, Mi. 200 . . . . . . . . 31aX # 60,—
6714 4 Pf. in Type ya Viererblock #, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ya(4) # 45,—
6715P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . 31yaIX # 50,—
6716P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaV # 50,—
6717P 5 Pf. mittelgrün, postfr. OR-Wert, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
6718 6 Pfg. dunkelrotviolett, li. unterer Eckrand-4er-Block mit DZ u. rs. vollem Abklatsch, interessantes Stück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . 33yd  ** Gebot
6719P 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar mit Verzähnung, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 60,—
6720P 8 Pfg Abschied rotorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 70,—
6721P 8 Pfg Abschiedsserie, y-Papier, rotorange, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 80,—
6722P 12 Pfg Abschied lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 50,—
6723P 12 Pfg Abschiedsserie vom Oberrand, x-Papier, lebhaftbraunrot, postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 60,—
6724 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 60,—
6725P 12 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, braunrot, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 130,—
6726P 12 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydd  ** 70,—
6727 12 Pfg Bodenreform auf y-Papier in e-Farbe, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yeU  * 25,—
6728 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
6729 12 Pf. mittelrosa, gest., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 60,—
6730 12 Pf. rot, waager. Paar, rs. mit Abklatsch, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zz  ** 20,—
6731 15 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, schwärzlichgelbbraun, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 50,—
6732 15 Pf. gelbbraun, posfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
6733 15 Pfg Abschied mittelgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
6734 15 Pfg mittelgelbbraun im waagerechten Paar mit linkem Rand, postfrisch, linke Marke geringe Anhaftung, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 240,- 37yc (2)  ** 50,—
6735 15 Pfg Abschied mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 25,—
6736P 15 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, schwärzlichgelbbraun, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37zbb  ** 90,—
6737 20 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yb ] Gebot
6738P 20 Pfg Abschied schwärzlichgrauultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 yc  ** 200,—
6739 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP 38yb(2)VI # 25,—
6740FP 30 Pfg Abschied dunkelopalgrün auf z-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi.

1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 zb  ** 550,—

6741 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . . 40b(4)  ** 60,—
6742 40 Pfg Abschied violettpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb  ** 30,—
6743FP POTSCHTA Ölfarbe mit Plattenfehler “Bruch im unteren Gitterrand” Teilauflage, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41III  ** 1000,—

6744P 5, 8 und 25 Pf. Großröhrsdorf-Zähnung, gest., gepr. Zierer BPP o. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,44,49E # 100,—
6745FP Postmeistertrennung Pirna, kompletter Satz, dabei 20 Pfg in guter c-Farbe, alle Werte bis auf 6 Pfg einheitlich vom linken Rand,

tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP vom ehemaligen 4er-Block “...einwandfrei”, Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50 H # 1000,—

6746P 5 Pfg. bis 40 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung DI, kompletter Satz auf Einschreibe-Brief aus COSWIG 30.11.45, dabei 12 Pfg. in der besse-
ren b-Farbe, als Briefstück signiert Ströh BPP, ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50DI [ 80,—

6747 5 Pfg. Ziffer braun als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus DRESDEN 26.2.46 mit viel Text, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A [ 20,—
6748P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
6749P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke ideal zentrisch entwertet mit Sonderstempel

SEIFFEN (ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 4400,— . .
42L(4) # 700,—

6750P 5 Pf. und senkrechtes Paar 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf um 3 Pf. überfrankiertem E-Brief von Höckendorf nach
Seiffen. Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 5100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,2x48aL
[

800,—

6751FP 5 Pf. und Viererblock 10 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf mit 3 Pf. überfrankiertem E-Brief von Voigtsdorf nach
Seiffen, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 7600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,45L(4) [ 900,—

6752P 5 Pf. orangebraun und waagerechtes Paar 20 Pf. dunkelpreußischblau je mit Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf R-Brief von
Wiesenbad nach Seiffen mit rückseitigem Ankunftsstempel, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhal-
tung.” Mi. 5100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48aL(2)
[

600,—
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6753P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, rechts ohne Durchstich, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadello-
ser Erhaltung.” Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42LUr # 220,—

6754 6 Werte Coswig-Zähnung III, dabei 42/43, 46, 48/50, gest., teils Briefstücke, gepr. Ströh BPP/Zierer BPP, Mi. 455,-. . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/50DIIIa
#/]

120,—

6755FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Herbst BPP “einwandfrei, postfrisch.”, Mi. 1.500.- . 43Ac  ** 450,—
6756FP 6 Pf. grünlichschwarz tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Entwer-

tung auf der Marke ist echt.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ac # 950,—

6757P 6 Pf. schwarzgelbgrün, senkr Bugspur, gest., etwas erhöht gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43H # 100,—
6758 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 30,—
6759P 6 Pfg Ziffer schwarzblaugrün mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . 43AbG  ** 150,—
6760FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit Plattenfehler “großer weißer Fleck im Markenrand über PO von POST, tadellos postfrisches Kabi-

nettstück, Fotoattest Ströh BPP ”...einwandfrei" - Farbfehldrucke dieser Art mit Plattenfehler sind sehr selten. Mi. 1500,- + . . .
43AcV  ** 550,—

6761FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit einem Teildoppeldruck im oberen Markenbild, außerdem hat die Marke ein volles Mittelstück,
tadellos postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind von dieser Marke nur ganz
wenige Exemplare bekannt geworden, große SBZ-Seltenheit. Mi. 5000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AcDDI  ** 1800,—

6762P 6 Pfg Ziffer, amtlicher Versuchszähnung L 11 mit anhängendem Leerfeld unten, tadellos postfrisches Unterrandstück, Kurzbefund Ströh BPP
“...einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43CL  ** 170,—

6763P 6 Pfg Ziffer mit amtlicher Versuchszähnung L 11 im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...ein-
wandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43CUMw  ** 150,—

6764P 8 Pfg Ziffern schwarzviolett, Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44D II b  ** 70,—
6765 8 Pfg schwarzviolett, kl. Papiermängel, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # Gebot
6766 8 Pf. braunviolett, Pirna-Durchstich, gest., gepr.Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ha # 50,—
6767P 8 Pfg. Ziffer lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 70,—
6768P 10 Pfg mit Durchstich L 10 1/2 von Großröhrsdorf, tadellos gestempelt, gepr. Findeisen BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45E # 30,—
6769P 12 Pfg. im waagerechten Paar und Einzelwert sowie 6 Pfg. Ziffer, jeweils mit Privat-Durchstich auf Einschreibe-Brief von MEISSEN 29.11.45

nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag oben minimal verkürzt, in dieser Form selten, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46(3)/43 [ 100,—

6770FP 12 Pf. mit allseitiger Versuchszähnung Großröhrsdorf tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser post-
frischer Erhaltung mit Originalgummierung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 240,—

6771P Postmeistertrennung Loschwitz, 12 Pfg dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, Unterrandstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . 46GbI # 80,—
6772 12 Pfg. Ziffer mit nachträglichem Durchstich 9 3/4 - 10 als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von PIRNA 19.7.48 nach Dresden,

Marke unten ohne Durchstich und oben mit verklebtem Einriss, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ha [ 80,—

6773 15 Pfg. Ziffer auf überfrankiertem Bedarfsbrief mit Bahnpost-Stempel “CHEMNITZ-NEUHAUS 27.11.45" nach Dresden, Randspuren . . . . 47A [ 20,—
6774 20 Pf. Coswig in Type DIIa tadellos postfrisch, gepr. Ströh (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 30,—
6775P 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . 48aL # 250,—
6776FP 20 Pfg dunkelpreußischblau mit nachträglichem, unregelmäßigem linienförmigen Durchstich 9 3/4 : 10 vom Postamt Seiffen mit

ZuF 10 Pfg und 3 x 4 Pfg (geschnitten) auf portogerechtem Einschreiben-Brief von LIPPERSDORF 21.11.45 nach SEIFFEN mit
Ankunftsstempel vom 23.11.45, tadellos, Fotoattest Ströh BPP (2006): “Die Briefmarken sind - ECHT und EINWANDFREI - in tadel-
loser Erhaltung. Es ist bekannt, dass Herr Hans Scherwenke diese Briefe gefaltet und als Freiumschlag beigelegt hat.”, Mi. 2.500.-

48aL u. a. [ 750,—

6777P 20 Pf. dunkelpreußischblau mit Postmeistertrennung Seiffen als rechter oberer Eckrandviererblock mit Sonderstempel SEIFFEN
(ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 6000,—. . . . . . . . . .

48aL(4) # 800,—

6778P 20 und 40 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. für **
5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL/50aL  (*) 300,—

6779P 25 Pf. blau, Coswig-Zähnung II, 3er-Streifen, je mit vollem Mittelstück, re. Wert zusätzlich mit PF mII, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 470,- A 49DII/I  ** 120,—
6780P 25 Pf. Postmeisterdurchstich Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
6781 25 Pf. mit Doppeldruck d. 15 Pf. Marke, Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aDDII  ** 25,—
6782P Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI  ** 180,—
6783P Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . 48DIb # 200,—
6784P Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIb # 200,—
6785P Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIc  ** 100,—
6786 Postmeistertrennung Coswig L 11, kompletter Satz, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50/DI/I  * 50,—
6787P Postmeistertrennung Coswig L 11, 8 Pfg in seltener Farbe lebhaftgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIc  ** 250,—
6788FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 Pfg in der seltenen Farbe blaugrau, tadellos ungebraucht (Marke ist entfalzt und Falzstelle

nachgummiert), Kurzbefund Ströh BPP, Mi. für postfrisch wäre 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48DIIb  * 600,—

6789P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 8 Pfg alle Werte mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 360,- . 42/50/DI/II  ** 120,—
6790 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, dabei 8 Pfg in b-Farbe und 20 Pfg in c-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP,

Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50DI/II  * 70,—

6791P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 100,—
6792 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIIc  ** 60,—
6793P Postmeistertrennung Coswig L 11, 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 und zusätzlicher Zähnung von Coswig, tadellos

postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (im Paar geprüft) “...einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/DII  ** 120,—

6794P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 15 Pfg (diese signiert Busch) gepr. Ströh BPP, Mi. 750,- . 42/50 E  ** 280,—
6795FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 15 Pfg in seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Randpaar mit Normalfarbe,

tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Eb/Ea  ** 1000,—

6796 Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . . . . . 48Ec  ** 20,—
6797P Postmeistertrennung Grossröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch mit Unterrand, sign. Busch sowie

Fotoattestkopie Ströh BPP vom ehemaligen Viererblock “...einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46EZ  ** 240,—

6798P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwand-
frei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 250,—

6799P Postmeistertrennung Klotzsche, kompletter ungebrauchter Satz (einige Werte bildseitig geschürft), gepr. Ströh BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . 42/50 F  * 200,—
6800P Postmeistertrennung Klotzsche, 5, 10, 12, 20 und 25 Pfg, 5 Werte tadellos auf Briefstück, u.a. gepr. Ströh BPP, Mi. 805,- . . . . . . . . . . . . ex42/49F ] 240,—
6801P Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg dunkelpreußischblau im waagerechten Paar, Mitte nicht durchstochen, tadellos postfrisch, gepr. Ströh

BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48GaUMs  ** 80,—

6802P Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 600,- + 48Gb  ** 220,—
6803P Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg schwärzlichblaugrau im waagerechten Paar, Mitte nicht durchstochen, tadellos postfrisch mit linkem

Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48GcUMs  ** 120,—

6804 Postmeistertrennung Loschwitz, 25 Pfg blau im waagerechten Paar, Mitte nicht durchstochen, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr.
Ströh BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49GUMs  ** 40,—

6805P Postmeistertrennung Pirna, 6 Pfg aus der Bogenecke unten links, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 750,- . . 43H # 250,—
6806P Postmeistertrennung Pirna, 5 Pfg orangebraun mit rechtem Rand, dort nicht durchstochen, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...ein-

wandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42HUr  ** 100,—

6807P Postmeistertrennung Pirna, 20 Pfg dunkelpreußischblau (ist in gestempelter Erhaltung seltener als die c-Farbe), tadellos gestempelt, gepr.
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Ha # 200,—

196

SBZ

6808FP 10 Pfg Ziffer als Versuchsdruck auf ungummiertem Papier, rückseitig mit schwarzem Firmeneindruck bei den beiden oberen
Marken, Viererblock in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind nur wenige Exemplare dieser Art
bekannt geworden. Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 uxV(4)  (*) 1200,—

6809P 4 Pfg Ziffer schwarzblau, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 b  ** 240,—
6810FP 20 Pfg lebhaftpreußischblau, tadellos postfrisches Luxusstück der seltenen Farbe, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP (2011): “...

Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falz-
spur. Marken in dieser Farbvariante zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 2.000.- - TOP-Stück!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 750,—

6811P 20 Pf. lebhaftpreußischblau (Farbfehldruck) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1000,— . . . . 54b  * 240,—
6812 30 Pf. braungelb, Druck a. Gummiseite, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** 20,—
6813P 3 Pfg Ziffer im Doppeldruck ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56DDU  ** 200,—
6814 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: “Perlenschnur über Mittelstück”, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto, dop-

pelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56I,56 # 30,—

6815 3 Pfg orangebraun mit PF I “Perlenschnur”, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI ] 30,—
6816 3 Pfg orangebraun, 2 Werte mit PF I, bzw. IX, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI,IX  ** 20,—
6817 3 Pfg Ziffer orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 30,—
6818 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”,

gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56a(2)I # 40,—

6819 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 60,—
6820 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 40,—
6821 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, je als senkr. Paar vom Oberrand, je waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 540.- -

sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/65Uw  ** 150,—

6822FP 6 Pfg + 44 Pfg Wiederaufbau, dunkelgraugrün, ungezähnt, graustichiges Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist
- ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aC GU  ** 230,—

6823FP 6 Pfg Wiederaufbau, dunkelgrünoliv, senkrecht  Ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . 64b A Us  ** 100,—
6824FP 12 Pfg Wiederaufbau dunkelorangerot, Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisches, ausgabetypisch gezähntes Exemplar, bestens gepr.

Ströh BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65aAG  ** 110,—

6825P 12 Pfg Wiederaufbau, orangerot, Druck auf der Gummiseite, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “ - ECHT und EINWANDFREI
- ”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65b GU  ** 110,—

6826P Postmeistertrennung Wittenberg, 1-12 Pfg kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA # 250,—
6827FP 1 bis 12 Pfg Ziffer unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, 8 Pfg gepr. Ströh BPP, alle anderen Werte je mit Kurzbefund

Ströh BPP “...einwandfrei” - So komplett selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/71XD # 1800,—

6828FP 1 Pfg Provinz-Wappen, Wz. Y Stufen steigend, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Ströh BPP (2011): “ Die Briefmarke ist -
ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung.”, Mi. 4.000.- - sehr seltene und immer gesuchte Marke! . . . . . .

66Y  ** 1400,—

6829P 3 Pfg Wappen unregelmäßig durchstochen, sauber gestempelt, links mit Scherentrennung, sonst tadellos, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 600,- . 67XD # 200,—
6830P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett und dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 665,- . . . 69XAb/XAc  ** 220,—
6831P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Wappen dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc  ** 200,—
6832P 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett unregelmäßig durchstochen im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . 69XDb(2) # 200,—
6833 6 Pfg rötlichgrauviolett und dunkelviolett, je gest., gepr. Ströh BPP (137,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xb/c # 40,—
6834 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XcOR # 30,—
6835P 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 40,—
6836 6 Pf. und 12 Pf. Postmeistertrennung, je im waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa,71XA  ** 40,—
6837 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung A, Kabinettstück auf Briefstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XA ] 20,—
6838P 12 Pfg. mit Postmeistertrennung L 11 1/2 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus WITTENBERG 3.11.45 nach Halle, Pracht-Firmen-

brief, signiert Ströh BPP, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XA [ 60,—

6839FP Postmeistertrennung Diesdorf, 12 Pfg Wappen dunkelrosarot, sauber gestempelt DIESDORF, Fotoattest Schulz BPP “...einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71XC # 600,—

6840P 12 Pfg Wappen unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 50,—
6841P 12 Pfg. mit Oberrand und Postmeistertrennung D nur auf der linken Seite, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . 71XDOR # 50,—
6842P 12 Pfg Ziffer ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappen-

schild, gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XPFII # 150,—

6843P Probedruck-Marken in der Farbe bläulichviolett im Viererstreifen (aus dem Probedruck-Block), die linke Marke hat leichte Haft-
spuren, ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 Pb  ** 700,—

6844P 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand” auf kleinem Briefstück mit Vollstempel, tadellos, gepr. Ströh
BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72II ] 120,—

6845P 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75YbV  ** 40,—

6846P 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett mit Wz. fallend, einmal im waagerechten Dreierstreifen mit Normalmarken, tadellos postfrisch, gepr. Ströh
BPP, Mi. 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76Xb/Xa  ** 100,—

6847 6 Pfg Ziffer dunkelgrauviolett mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xc # 25,—
6848 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb  ** 30,—
6849 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
6850FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3.000.- . . . . 79Yb # 1000,—
6851P 12 Pfg Wappen hellilakarmin mit Wz. steigend, einmal im waagerechten Viererstreifen mit Normalmarken, tadellos postfrisch, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi.1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79 Yb  ** 300,—

6852FP 15 Pfg Wappen Wz. fallend mit seltenem Plattenfehler “SE in SACHSEN verschmiert und retuschiert” Teilauflage, tadellos post-
frisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80 XaI  ** 800,—

6853 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP . 80YbI,80Yb(2)
**

30,—

6854 30 Pfg. Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X auf Prachtbriefstück mit senkrechten Paar der 6 Pfg. Bodenreform, signiert Ströh BPP, Mi.
250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83Xb,85(2) ] 80,—

6855 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . . . 83Xb,83Xa(2)
**

30,—

6856P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 und 12 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifungen, vierseitig gezähnt, tadellos
postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85/86xaA  ** 70,—

6857P 6 Pfg Provinz Sachsen mit Durchstich Schwanebeck mit ZuF 12 Pfg auf portogerechtem Bedarfsbrief von SCHWANEBECK 13.3.46 nach
LEIPZIG, der Umschlag durch Öffnung links etwa  10 mm verkürzt, Fotobefund Busch BPP: “Der Durchstich ist selten.” . . . . . . . . . . . . . .

85aD(2),86w
[

180,—

6858 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifungen, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85xaA  ** 30,—

6859P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit fallender Papierstreifung, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85yaC  ** 100,—

6860 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 60,—

6861 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler II, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waII  ** 25,—
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6753P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, rechts ohne Durchstich, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadello-
ser Erhaltung.” Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42LUr # 220,—

6754 6 Werte Coswig-Zähnung III, dabei 42/43, 46, 48/50, gest., teils Briefstücke, gepr. Ströh BPP/Zierer BPP, Mi. 455,-. . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/50DIIIa
#/]

120,—

6755FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Herbst BPP “einwandfrei, postfrisch.”, Mi. 1.500.- . 43Ac  ** 450,—
6756FP 6 Pf. grünlichschwarz tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Entwer-

tung auf der Marke ist echt.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ac # 950,—

6757P 6 Pf. schwarzgelbgrün, senkr Bugspur, gest., etwas erhöht gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43H # 100,—
6758 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 30,—
6759P 6 Pfg Ziffer schwarzblaugrün mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . 43AbG  ** 150,—
6760FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit Plattenfehler “großer weißer Fleck im Markenrand über PO von POST, tadellos postfrisches Kabi-

nettstück, Fotoattest Ströh BPP ”...einwandfrei" - Farbfehldrucke dieser Art mit Plattenfehler sind sehr selten. Mi. 1500,- + . . .
43AcV  ** 550,—

6761FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit einem Teildoppeldruck im oberen Markenbild, außerdem hat die Marke ein volles Mittelstück,
tadellos postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind von dieser Marke nur ganz
wenige Exemplare bekannt geworden, große SBZ-Seltenheit. Mi. 5000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AcDDI  ** 1800,—

6762P 6 Pfg Ziffer, amtlicher Versuchszähnung L 11 mit anhängendem Leerfeld unten, tadellos postfrisches Unterrandstück, Kurzbefund Ströh BPP
“...einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43CL  ** 170,—

6763P 6 Pfg Ziffer mit amtlicher Versuchszähnung L 11 im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...ein-
wandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43CUMw  ** 150,—

6764P 8 Pfg Ziffern schwarzviolett, Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44D II b  ** 70,—
6765 8 Pfg schwarzviolett, kl. Papiermängel, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # Gebot
6766 8 Pf. braunviolett, Pirna-Durchstich, gest., gepr.Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ha # 50,—
6767P 8 Pfg. Ziffer lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 70,—
6768P 10 Pfg mit Durchstich L 10 1/2 von Großröhrsdorf, tadellos gestempelt, gepr. Findeisen BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45E # 30,—
6769P 12 Pfg. im waagerechten Paar und Einzelwert sowie 6 Pfg. Ziffer, jeweils mit Privat-Durchstich auf Einschreibe-Brief von MEISSEN 29.11.45

nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag oben minimal verkürzt, in dieser Form selten, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46(3)/43 [ 100,—

6770FP 12 Pf. mit allseitiger Versuchszähnung Großröhrsdorf tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser post-
frischer Erhaltung mit Originalgummierung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 240,—

6771P Postmeistertrennung Loschwitz, 12 Pfg dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, Unterrandstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . 46GbI # 80,—
6772 12 Pfg. Ziffer mit nachträglichem Durchstich 9 3/4 - 10 als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von PIRNA 19.7.48 nach Dresden,

Marke unten ohne Durchstich und oben mit verklebtem Einriss, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ha [ 80,—

6773 15 Pfg. Ziffer auf überfrankiertem Bedarfsbrief mit Bahnpost-Stempel “CHEMNITZ-NEUHAUS 27.11.45" nach Dresden, Randspuren . . . . 47A [ 20,—
6774 20 Pf. Coswig in Type DIIa tadellos postfrisch, gepr. Ströh (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 30,—
6775P 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . 48aL # 250,—
6776FP 20 Pfg dunkelpreußischblau mit nachträglichem, unregelmäßigem linienförmigen Durchstich 9 3/4 : 10 vom Postamt Seiffen mit

ZuF 10 Pfg und 3 x 4 Pfg (geschnitten) auf portogerechtem Einschreiben-Brief von LIPPERSDORF 21.11.45 nach SEIFFEN mit
Ankunftsstempel vom 23.11.45, tadellos, Fotoattest Ströh BPP (2006): “Die Briefmarken sind - ECHT und EINWANDFREI - in tadel-
loser Erhaltung. Es ist bekannt, dass Herr Hans Scherwenke diese Briefe gefaltet und als Freiumschlag beigelegt hat.”, Mi. 2.500.-

48aL u. a. [ 750,—

6777P 20 Pf. dunkelpreußischblau mit Postmeistertrennung Seiffen als rechter oberer Eckrandviererblock mit Sonderstempel SEIFFEN
(ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 6000,—. . . . . . . . . .

48aL(4) # 800,—

6778P 20 und 40 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. für **
5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL/50aL  (*) 300,—

6779P 25 Pf. blau, Coswig-Zähnung II, 3er-Streifen, je mit vollem Mittelstück, re. Wert zusätzlich mit PF mII, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 470,- A 49DII/I  ** 120,—
6780P 25 Pf. Postmeisterdurchstich Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
6781 25 Pf. mit Doppeldruck d. 15 Pf. Marke, Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aDDII  ** 25,—
6782P Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI  ** 180,—
6783P Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . 48DIb # 200,—
6784P Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIb # 200,—
6785P Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIc  ** 100,—
6786 Postmeistertrennung Coswig L 11, kompletter Satz, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50/DI/I  * 50,—
6787P Postmeistertrennung Coswig L 11, 8 Pfg in seltener Farbe lebhaftgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIc  ** 250,—
6788FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 Pfg in der seltenen Farbe blaugrau, tadellos ungebraucht (Marke ist entfalzt und Falzstelle

nachgummiert), Kurzbefund Ströh BPP, Mi. für postfrisch wäre 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48DIIb  * 600,—

6789P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 8 Pfg alle Werte mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 360,- . 42/50/DI/II  ** 120,—
6790 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, dabei 8 Pfg in b-Farbe und 20 Pfg in c-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP,

Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50DI/II  * 70,—

6791P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 100,—
6792 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIIc  ** 60,—
6793P Postmeistertrennung Coswig L 11, 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 und zusätzlicher Zähnung von Coswig, tadellos

postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (im Paar geprüft) “...einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/DII  ** 120,—

6794P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 15 Pfg (diese signiert Busch) gepr. Ströh BPP, Mi. 750,- . 42/50 E  ** 280,—
6795FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 15 Pfg in seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Randpaar mit Normalfarbe,

tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Eb/Ea  ** 1000,—

6796 Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . . . . . 48Ec  ** 20,—
6797P Postmeistertrennung Grossröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch mit Unterrand, sign. Busch sowie

Fotoattestkopie Ströh BPP vom ehemaligen Viererblock “...einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46EZ  ** 240,—

6798P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwand-
frei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 250,—

6799P Postmeistertrennung Klotzsche, kompletter ungebrauchter Satz (einige Werte bildseitig geschürft), gepr. Ströh BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . 42/50 F  * 200,—
6800P Postmeistertrennung Klotzsche, 5, 10, 12, 20 und 25 Pfg, 5 Werte tadellos auf Briefstück, u.a. gepr. Ströh BPP, Mi. 805,- . . . . . . . . . . . . ex42/49F ] 240,—
6801P Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg dunkelpreußischblau im waagerechten Paar, Mitte nicht durchstochen, tadellos postfrisch, gepr. Ströh

BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48GaUMs  ** 80,—

6802P Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 600,- + 48Gb  ** 220,—
6803P Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg schwärzlichblaugrau im waagerechten Paar, Mitte nicht durchstochen, tadellos postfrisch mit linkem

Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48GcUMs  ** 120,—

6804 Postmeistertrennung Loschwitz, 25 Pfg blau im waagerechten Paar, Mitte nicht durchstochen, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr.
Ströh BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49GUMs  ** 40,—

6805P Postmeistertrennung Pirna, 6 Pfg aus der Bogenecke unten links, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 750,- . . 43H # 250,—
6806P Postmeistertrennung Pirna, 5 Pfg orangebraun mit rechtem Rand, dort nicht durchstochen, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...ein-

wandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42HUr  ** 100,—

6807P Postmeistertrennung Pirna, 20 Pfg dunkelpreußischblau (ist in gestempelter Erhaltung seltener als die c-Farbe), tadellos gestempelt, gepr.
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Ha # 200,—
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6808FP 10 Pfg Ziffer als Versuchsdruck auf ungummiertem Papier, rückseitig mit schwarzem Firmeneindruck bei den beiden oberen
Marken, Viererblock in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind nur wenige Exemplare dieser Art
bekannt geworden. Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 uxV(4)  (*) 1200,—

6809P 4 Pfg Ziffer schwarzblau, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 b  ** 240,—
6810FP 20 Pfg lebhaftpreußischblau, tadellos postfrisches Luxusstück der seltenen Farbe, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP (2011): “...

Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falz-
spur. Marken in dieser Farbvariante zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 2.000.- - TOP-Stück!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 750,—

6811P 20 Pf. lebhaftpreußischblau (Farbfehldruck) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1000,— . . . . 54b  * 240,—
6812 30 Pf. braungelb, Druck a. Gummiseite, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** 20,—
6813P 3 Pfg Ziffer im Doppeldruck ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56DDU  ** 200,—
6814 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: “Perlenschnur über Mittelstück”, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto, dop-

pelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56I,56 # 30,—

6815 3 Pfg orangebraun mit PF I “Perlenschnur”, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI ] 30,—
6816 3 Pfg orangebraun, 2 Werte mit PF I, bzw. IX, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI,IX  ** 20,—
6817 3 Pfg Ziffer orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 30,—
6818 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”,

gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56a(2)I # 40,—

6819 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 60,—
6820 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 40,—
6821 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, je als senkr. Paar vom Oberrand, je waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 540.- -

sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/65Uw  ** 150,—

6822FP 6 Pfg + 44 Pfg Wiederaufbau, dunkelgraugrün, ungezähnt, graustichiges Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist
- ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

64aC GU  ** 230,—

6823FP 6 Pfg Wiederaufbau, dunkelgrünoliv, senkrecht  Ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . 64b A Us  ** 100,—
6824FP 12 Pfg Wiederaufbau dunkelorangerot, Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisches, ausgabetypisch gezähntes Exemplar, bestens gepr.

Ströh BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65aAG  ** 110,—

6825P 12 Pfg Wiederaufbau, orangerot, Druck auf der Gummiseite, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “ - ECHT und EINWANDFREI
- ”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65b GU  ** 110,—

6826P Postmeistertrennung Wittenberg, 1-12 Pfg kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA # 250,—
6827FP 1 bis 12 Pfg Ziffer unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, 8 Pfg gepr. Ströh BPP, alle anderen Werte je mit Kurzbefund

Ströh BPP “...einwandfrei” - So komplett selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/71XD # 1800,—

6828FP 1 Pfg Provinz-Wappen, Wz. Y Stufen steigend, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Ströh BPP (2011): “ Die Briefmarke ist -
ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung.”, Mi. 4.000.- - sehr seltene und immer gesuchte Marke! . . . . . .

66Y  ** 1400,—

6829P 3 Pfg Wappen unregelmäßig durchstochen, sauber gestempelt, links mit Scherentrennung, sonst tadellos, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 600,- . 67XD # 200,—
6830P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett und dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 665,- . . . 69XAb/XAc  ** 220,—
6831P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Wappen dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc  ** 200,—
6832P 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett unregelmäßig durchstochen im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . 69XDb(2) # 200,—
6833 6 Pfg rötlichgrauviolett und dunkelviolett, je gest., gepr. Ströh BPP (137,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xb/c # 40,—
6834 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XcOR # 30,—
6835P 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 40,—
6836 6 Pf. und 12 Pf. Postmeistertrennung, je im waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa,71XA  ** 40,—
6837 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung A, Kabinettstück auf Briefstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XA ] 20,—
6838P 12 Pfg. mit Postmeistertrennung L 11 1/2 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus WITTENBERG 3.11.45 nach Halle, Pracht-Firmen-

brief, signiert Ströh BPP, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XA [ 60,—

6839FP Postmeistertrennung Diesdorf, 12 Pfg Wappen dunkelrosarot, sauber gestempelt DIESDORF, Fotoattest Schulz BPP “...einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71XC # 600,—

6840P 12 Pfg Wappen unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 50,—
6841P 12 Pfg. mit Oberrand und Postmeistertrennung D nur auf der linken Seite, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . 71XDOR # 50,—
6842P 12 Pfg Ziffer ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappen-

schild, gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XPFII # 150,—

6843P Probedruck-Marken in der Farbe bläulichviolett im Viererstreifen (aus dem Probedruck-Block), die linke Marke hat leichte Haft-
spuren, ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 Pb  ** 700,—

6844P 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand” auf kleinem Briefstück mit Vollstempel, tadellos, gepr. Ströh
BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72II ] 120,—

6845P 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75YbV  ** 40,—

6846P 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett mit Wz. fallend, einmal im waagerechten Dreierstreifen mit Normalmarken, tadellos postfrisch, gepr. Ströh
BPP, Mi. 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76Xb/Xa  ** 100,—

6847 6 Pfg Ziffer dunkelgrauviolett mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xc # 25,—
6848 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb  ** 30,—
6849 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
6850FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3.000.- . . . . 79Yb # 1000,—
6851P 12 Pfg Wappen hellilakarmin mit Wz. steigend, einmal im waagerechten Viererstreifen mit Normalmarken, tadellos postfrisch, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi.1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79 Yb  ** 300,—

6852FP 15 Pfg Wappen Wz. fallend mit seltenem Plattenfehler “SE in SACHSEN verschmiert und retuschiert” Teilauflage, tadellos post-
frisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80 XaI  ** 800,—

6853 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP . 80YbI,80Yb(2)
**

30,—

6854 30 Pfg. Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X auf Prachtbriefstück mit senkrechten Paar der 6 Pfg. Bodenreform, signiert Ströh BPP, Mi.
250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83Xb,85(2) ] 80,—

6855 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . . . 83Xb,83Xa(2)
**

30,—

6856P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 und 12 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifungen, vierseitig gezähnt, tadellos
postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85/86xaA  ** 70,—

6857P 6 Pfg Provinz Sachsen mit Durchstich Schwanebeck mit ZuF 12 Pfg auf portogerechtem Bedarfsbrief von SCHWANEBECK 13.3.46 nach
LEIPZIG, der Umschlag durch Öffnung links etwa  10 mm verkürzt, Fotobefund Busch BPP: “Der Durchstich ist selten.” . . . . . . . . . . . . . .

85aD(2),86w
[

180,—

6858 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifungen, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85xaA  ** 30,—

6859P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit fallender Papierstreifung, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85yaC  ** 100,—

6860 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 60,—

6861 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler II, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waII  ** 25,—
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6862 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler “D oben eingeknickt”, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . 86waV # 30,—
6863 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot ungezähnt, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 35,—
6864P 42 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt im Viererblock auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus MAGEDBURG-SUDENBURG 9.4.46, Pracht, si-

gniert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89B(4) [ 40,—

6865P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz2U, 93 AYz2U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit
Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91/97U # 200,—

6866 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 30,—
6867P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz1U, 93 AYz1U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92/97U ] 135,—

6868FP 3 Pfg, 4 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg Freimarkenausgabe ungezähnt statt gezähnt, je im Viererblock (6 und 12 Pf. mit Ober-
rand) gestempelt ERFURT 1 -z- 30.3.46. Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarken sind echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung.
Die Originalgummierung ist noch auf allen Marken vorhanden. Die Entwertung auf den Marken ist echt.” Es handelt sich im
Einzelnen um die im Attest genau bezeichneten Typen 92AXavU, 93AXtU, 94AYbvU, 95AXavU, 96AYyU, 97AXbp2U. (Drei davon
sind bessere Typen, drei sind noch gar nicht im Michel notiert.) Außergewöhnlicher Satz! Mi. ca 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U(4) # 850,—

6869 3 Pfg orangebraun, ungez. 4er-Block, rs. mit Abklatsch, 1 Wert min gehaftet, FA Herpichböhm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXUp1  */** 50,—
6870 3 Pfg siena, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXbt  ** 45,—
6871P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 120,—
6872P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 120,—
6873 3 Pfg orangebraun, waager. ungezähnt, postfr., gepr. Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 50,—
6874P 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2 ] 80,—
6875 4 Pfg schwarzgrau, Papier p2, postfr. 4er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AXp2  ** 80,—
6876P 4 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AYyy  ** 60,—
6877 4 Pfg. Versuchsdruck in schwarzblaugrau, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V1  ** 35,—
6878 4 Pfg Versuchsdruck in graublau, ungezähnt auf Papier x, ungebrauchtes Prachtstück mit kleiner Haftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V3  ** 30,—
6879 3 ungez. Werte, auf kleinem Briefstück, dabei 94AXbwU, 96AXwU, 97AXaqU, je gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94,96/97U ] 80,—
6880 5 Pf. smaragdgrün, Papier yy, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy  ** 20,—
6881 5 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy  ** 25,—
6882FP 5 Pfg dunkelsmaragdgrün, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei” - 5 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . .
94AYbz2  ** 1000,—

6883P 6 Pfg dunkelgrün auf hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 400,- . 95AXar  ** 140,—
6884P 6 Pf. in Type AXar, tadellos gestempelt, Attestkopie Jasch BPP (für 4er-Block): “echt und einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . 95AXar # 375,—
6885P 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
6886 6 Pf. dunkelgrün, waager. Randpaar, senkr. ungezähnt, im Rand u. oben 1 Zahn kleiner Stockpunkt, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . 95AXus  ** 70,—
6887P 3 Pfg. Versuchsdruck in braunocker, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95V2  ** 40,—
6888 8 Pf. rotorange, Papier yy, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyy  ** 30,—
6889FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil steigender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96AYz1  ** 950,—

6890FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung und Plattenfehler I, tadellos postfrisches Kabinettstück,
Fotoattest Herpichböhm BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,-

96AYz2  ** 1200,—

6891FP 12 Pfg Goethe, Papier v, glatte Gummierung, Farbe unter UV Dunkelbraunrot, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2008): “Die
Marke ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser, postfrischer Erhaltung ohne Falz oder Falzspur. Es sind nur wenige Marken
bekannt geworden.”, Mi. 3.500.- - sehr seltenes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AX ba v  ** 1400,—

6892P 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type II ohne Kragenlinie, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat  ** 80,—
6893P 12 Pf. dunkelbräunlichrot, Papier t, Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat ] 150,—
6894 12 Pfg dunkelbräunlichrot, Papier u, senkr. Oberrandpaar, gestempelt, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbu(2) # 25,—
6895 12 Pf. Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXp1UG  ** 40,—
6896 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 40,—
6897 20 Pf. preußischblau, Papier p1, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AXp1 # 50,—
6898 20 Pfg gezähnt mit Spargummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AYy  ** 40,—
6899P 30 Pfg. olivgrau auf Papier p1, gezähnt, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXap1 # 50,—
6900P 30 Pf. lebhaftgraubraun, Papiersorte p1, tadellos postfr. Oberrandwert, FA Kopie (4er-Block) Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXdp1  ** 200,—
6901FP 30 Pfg in sehr seltener Farbe schwarzoliv mit Spargummierung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei” - Marken in dieser Farbvariante zählen zu den großen SBZ-Seltenheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99AYcz1  ** 4000,—

6902 30 Pfg olivgrau, Spargummierung, Papier z2, zusammen mit MiNr. 95 AXat, 96 AXu, 98 Axw u. 98 Bxw als portorichtige 84 Pfg-Frankatur auf
Fern-R-Brief von “GOTHA 23.3.45" nach Weinheim a.d.B. tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 118.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99AYz2 [ 35,—

6903P 30 Pfg Freimarke, Type BXaw, tadellos postfrisch, bestens gepr. Jasch BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BX aw  ** 80,—
6904 30 Pf. olivgrau, ungezähnt, Papier t und u, zwei gest. Werte, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXat,u # 70,—
6905P 30 Pfg ungezähnt auf w-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXaw  ** 75,—
6906 30 Pfg. Versuchsdruck in dunkelolivgrün, ungezähnt auf Papier t, postfrisch mit 2 kleinen Eckbügen, sonst einwandfrei, unsigniert . . . . . . 99V1  ** 30,—
6907FP 30 Pfg dunkelolivgrau, gezähnt, hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99 AXar  ** 1000,—

6908FP Wiederaufbaublock Weimarer Nationaltheater, Farbfehldruck der 6 Pfg Marke in dunkelbraunoliv, tadellos postfrisch, Fotoattest
Ströh BPP (1998): “Der Block ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne
Falz oder Falzspur.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 3BayFI  ** 450,—

6909P Antifablock auf dünnem gelblichgrauem Papier, tadellos ungebraucht mit 2 Falzen, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1t  * 240,—
6910FP Antifa-Block auf Papier x tadellos gestempelt, Fotoattest Herpichböhm BPP und Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI -

in tadelloser Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1x (VI) # 350,—

6911P Antifablock mit 3 Pfg in hellsiena auf dickem Papier, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, Fotoattest Ströh BPP
“...einwandfrei”, bis 2008 als Block 1 xF katalogisiert, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1xb  ** 700,—

6912P Marken aus Weihnachtsblock auf dünnem gelblichgrauem Papier als Herzstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi.
400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103/06 t  ** 130,—

6913FP Weihnachtsblock als SONDERDRUCK ohne Durchstich auf dickem Papier in Type IV, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP
“...einwandfrei” - Auflage nur 800 Stück, Mi. 4500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2S  ** 1600,—

6914P Theaterblock durchstochen mit der Zwischenfarbe der 6 Pfg. DUNKELOLIVBRAUN, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh
BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Baya # 300,—

6915 Theaterblockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3A/B  ** 30,—
6916P Theaterblock durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief (Großformat) aus OBERLIND 31.3.46 nach Sonneburg mit

Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3By [ 100,—

6917FP Theaterblock ohne Durchstich, tadellos postfrisches Top-Exemplar, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Blöcke ohne Durch-
stich zählen zu den großen SBZ-Seltenheiten. Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bay/aFIIU
**

1800,—

6918FP Theaterblock mit Doppeldurchstich, postfrisch, der Block weist mehrere Gelbflecke auf, sonst einwandfrei; Fotoattest Ströh BPP -
Es sind nur wenige Blöcke dieser Art bekannt, sie zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bay/aDD
**

1200,—
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6862 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler “D oben eingeknickt”, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . 86waV # 30,—
6863 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot ungezähnt, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 35,—
6864P 42 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt im Viererblock auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus MAGEDBURG-SUDENBURG 9.4.46, Pracht, si-

gniert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89B(4) [ 40,—

6865P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz2U, 93 AYz2U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit
Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91/97U # 200,—

6866 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 30,—
6867P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz1U, 93 AYz1U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92/97U ] 135,—

6868FP 3 Pfg, 4 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg Freimarkenausgabe ungezähnt statt gezähnt, je im Viererblock (6 und 12 Pf. mit Ober-
rand) gestempelt ERFURT 1 -z- 30.3.46. Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarken sind echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung.
Die Originalgummierung ist noch auf allen Marken vorhanden. Die Entwertung auf den Marken ist echt.” Es handelt sich im
Einzelnen um die im Attest genau bezeichneten Typen 92AXavU, 93AXtU, 94AYbvU, 95AXavU, 96AYyU, 97AXbp2U. (Drei davon
sind bessere Typen, drei sind noch gar nicht im Michel notiert.) Außergewöhnlicher Satz! Mi. ca 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U(4) # 850,—

6869 3 Pfg orangebraun, ungez. 4er-Block, rs. mit Abklatsch, 1 Wert min gehaftet, FA Herpichböhm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXUp1  */** 50,—
6870 3 Pfg siena, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXbt  ** 45,—
6871P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 120,—
6872P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 120,—
6873 3 Pfg orangebraun, waager. ungezähnt, postfr., gepr. Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 50,—
6874P 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2 ] 80,—
6875 4 Pfg schwarzgrau, Papier p2, postfr. 4er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AXp2  ** 80,—
6876P 4 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AYyy  ** 60,—
6877 4 Pfg. Versuchsdruck in schwarzblaugrau, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V1  ** 35,—
6878 4 Pfg Versuchsdruck in graublau, ungezähnt auf Papier x, ungebrauchtes Prachtstück mit kleiner Haftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V3  ** 30,—
6879 3 ungez. Werte, auf kleinem Briefstück, dabei 94AXbwU, 96AXwU, 97AXaqU, je gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94,96/97U ] 80,—
6880 5 Pf. smaragdgrün, Papier yy, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy  ** 20,—
6881 5 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy  ** 25,—
6882FP 5 Pfg dunkelsmaragdgrün, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei” - 5 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . .
94AYbz2  ** 1000,—

6883P 6 Pfg dunkelgrün auf hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 400,- . 95AXar  ** 140,—
6884P 6 Pf. in Type AXar, tadellos gestempelt, Attestkopie Jasch BPP (für 4er-Block): “echt und einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . 95AXar # 375,—
6885P 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
6886 6 Pf. dunkelgrün, waager. Randpaar, senkr. ungezähnt, im Rand u. oben 1 Zahn kleiner Stockpunkt, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . 95AXus  ** 70,—
6887P 3 Pfg. Versuchsdruck in braunocker, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95V2  ** 40,—
6888 8 Pf. rotorange, Papier yy, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyy  ** 30,—
6889FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil steigender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96AYz1  ** 950,—

6890FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung und Plattenfehler I, tadellos postfrisches Kabinettstück,
Fotoattest Herpichböhm BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,-

96AYz2  ** 1200,—

6891FP 12 Pfg Goethe, Papier v, glatte Gummierung, Farbe unter UV Dunkelbraunrot, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2008): “Die
Marke ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser, postfrischer Erhaltung ohne Falz oder Falzspur. Es sind nur wenige Marken
bekannt geworden.”, Mi. 3.500.- - sehr seltenes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AX ba v  ** 1400,—

6892P 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type II ohne Kragenlinie, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat  ** 80,—
6893P 12 Pf. dunkelbräunlichrot, Papier t, Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat ] 150,—
6894 12 Pfg dunkelbräunlichrot, Papier u, senkr. Oberrandpaar, gestempelt, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbu(2) # 25,—
6895 12 Pf. Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXp1UG  ** 40,—
6896 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 40,—
6897 20 Pf. preußischblau, Papier p1, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AXp1 # 50,—
6898 20 Pfg gezähnt mit Spargummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AYy  ** 40,—
6899P 30 Pfg. olivgrau auf Papier p1, gezähnt, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXap1 # 50,—
6900P 30 Pf. lebhaftgraubraun, Papiersorte p1, tadellos postfr. Oberrandwert, FA Kopie (4er-Block) Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXdp1  ** 200,—
6901FP 30 Pfg in sehr seltener Farbe schwarzoliv mit Spargummierung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei” - Marken in dieser Farbvariante zählen zu den großen SBZ-Seltenheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99AYcz1  ** 4000,—

6902 30 Pfg olivgrau, Spargummierung, Papier z2, zusammen mit MiNr. 95 AXat, 96 AXu, 98 Axw u. 98 Bxw als portorichtige 84 Pfg-Frankatur auf
Fern-R-Brief von “GOTHA 23.3.45" nach Weinheim a.d.B. tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 118.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99AYz2 [ 35,—

6903P 30 Pfg Freimarke, Type BXaw, tadellos postfrisch, bestens gepr. Jasch BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BX aw  ** 80,—
6904 30 Pf. olivgrau, ungezähnt, Papier t und u, zwei gest. Werte, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXat,u # 70,—
6905P 30 Pfg ungezähnt auf w-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXaw  ** 75,—
6906 30 Pfg. Versuchsdruck in dunkelolivgrün, ungezähnt auf Papier t, postfrisch mit 2 kleinen Eckbügen, sonst einwandfrei, unsigniert . . . . . . 99V1  ** 30,—
6907FP 30 Pfg dunkelolivgrau, gezähnt, hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99 AXar  ** 1000,—

6908FP Wiederaufbaublock Weimarer Nationaltheater, Farbfehldruck der 6 Pfg Marke in dunkelbraunoliv, tadellos postfrisch, Fotoattest
Ströh BPP (1998): “Der Block ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne
Falz oder Falzspur.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 3BayFI  ** 450,—

6909P Antifablock auf dünnem gelblichgrauem Papier, tadellos ungebraucht mit 2 Falzen, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1t  * 240,—
6910FP Antifa-Block auf Papier x tadellos gestempelt, Fotoattest Herpichböhm BPP und Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI -

in tadelloser Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1x (VI) # 350,—

6911P Antifablock mit 3 Pfg in hellsiena auf dickem Papier, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, Fotoattest Ströh BPP
“...einwandfrei”, bis 2008 als Block 1 xF katalogisiert, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1xb  ** 700,—

6912P Marken aus Weihnachtsblock auf dünnem gelblichgrauem Papier als Herzstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi.
400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103/06 t  ** 130,—

6913FP Weihnachtsblock als SONDERDRUCK ohne Durchstich auf dickem Papier in Type IV, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP
“...einwandfrei” - Auflage nur 800 Stück, Mi. 4500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2S  ** 1600,—

6914P Theaterblock durchstochen mit der Zwischenfarbe der 6 Pfg. DUNKELOLIVBRAUN, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh
BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Baya # 300,—

6915 Theaterblockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3A/B  ** 30,—
6916P Theaterblock durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief (Großformat) aus OBERLIND 31.3.46 nach Sonneburg mit

Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3By [ 100,—

6917FP Theaterblock ohne Durchstich, tadellos postfrisches Top-Exemplar, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Blöcke ohne Durch-
stich zählen zu den großen SBZ-Seltenheiten. Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bay/aFIIU
**

1800,—

6918FP Theaterblock mit Doppeldurchstich, postfrisch, der Block weist mehrere Gelbflecke auf, sonst einwandfrei; Fotoattest Ströh BPP -
Es sind nur wenige Blöcke dieser Art bekannt, sie zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bay/aDD
**

1200,—
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6919FP Theaterblock mit schwarzem PROBEDURCHSTICH, tadellos postfrisches Top-Exemplar dieser Rarität, Fotoattest Ströh BPP
“...einwandfrei” - Blöcke mit diesem schwarz eingefärbten Probedurchstich zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 11000,- . . . .

Bl.3Bay/aD  ** 4000,—

6920P 10 bis 24 Pfg Brückenbau, Sonderdrucke auf dickem weißen Papier mit Vollgummierung, kompletter ungebrauchter Satz, tadellos, Fotoattest
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/15S  * 100,—

6921 10 bis 24 Pfg Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch bzw. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 70,—
6922 12+68 Pf. rot, postfr. 4er-Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113yb  ** 70,—
6923 16 Pfg Brückenbau als EF auf portogerechtem Ortsbrief von MEININGEN 31.3.46, der Briefumschlag wurde an 2 Seiten geöffnet, tadellos, Fo-

toattest Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114y [ 70,—

6924P 24 Pfg Brückenbau mittelsiena, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 80,—
6925 24+76 Pf. mittelsiena, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 60,—
6926 6 Pf. - 12 Pf. Holzhausen, je vom OR, tadellos postfr., sign. Sturm, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III  ** 75,—
6927P Brückenbaublock mit 12 Pfg rot, dabei Besonderheit “die 12 Pfg-Marke ist leicht nach links und minimal nach unten verschoben”,

tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4by  ** 380,—

6928 Brückenbaublock mit 12 Pfg dunkelzinnober, tadellos ungebraucht, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4cy  * 90,—
6929 5 bis 12 Pfg Ziffern, Durchstich 10 bzw. 16, Postmeistertrennung Roßwein, zwei kpl. Sätze je mit linkem Bogenrand, sauber ungebraucht mit

Originalgummierung und nur leichter Falzspur, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/119C/D  * 40,—

6930 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi. für **
420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19 B-DX  * 60,—

6931P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX  ** 80,—
6932P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz mit Wz. fallend, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX # 250,—
6933 Postmeistertrennung Roßwein, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19BX  ** 50,—
6934 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19DX  ** 30,—
6935 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, Wz. Y, postfrischer Eckrandviererblocksatz oben links, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4)  ** 50,—
6936 5 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
6937 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterdurchstich C, 3 postfrische Kabinettstücke mit jeweils linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . . 117/19C  ** 20,—
6938P Postmeistertrennung Rosswein, 6 Pfg mit seltener Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, postfrisch mit Haftspuren, erhöht gepr. Ströh

BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117B/DX  * 250,—

6939 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,—
6940P 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte von ROSSWEIN 29.11.45 nach

Königsberg in Bayern, Karte rechts im Rand mit Mängeln, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 100,—

6941 6 Pfg Ziffer dunkelrotviolett auf kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Xb ] 15,—
6942 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
6943 8 Pf. Roßwein-Zähnung, waager. Paar mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118BX  ** 25,—
6944P 8 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., FA Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118DY  ** 110,—
6945P Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 300,- . 118DY  ** 100,—
6946P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 8 Pfg mit Wz. steigend, Unterrandstück auf Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . 118GY ] 170,—
6947 12 Pf. Mügeln-Zähnung mit PF I, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119AX  ** 20,—
6948 12 Pf. Mügeln-Zähnung, senkr. 4er-Streifen, 1 Wert oben ungezähnt, übrige mit PF IV, VII und IX, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 119AXUo,AX  ** 100,—
6949P Postmeistertrennung Rosswein, 12 Pfg mit Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. für post-

frisch wäre 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119B/DX  * 100,—

6950 12 Pf. Roßweinzähnung, waager. Paar mit PF IXa, postfr, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX  ** 20,—
6951P 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief von

ETZDORF über ROSSWEIN 17.12.45 nach Beucha, minimal fleckig und rückseitig ohne Verschlussklappe, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . .
119BXa(2) [ 120,—

6952 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 10 vom Postamt Roßwein, bedarfsgebraucht auf Brief mit Poststellen II-Stempel “Klein-
ragewitz über Oschatz” und Tagesstempel “OSCHATZ 13.12.45" nach Berlin, Marke im Durchstich fleckig und Umschlag etwas unfrisch, aber
seltene Verwendung, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119CX [ 100,—

6953 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 16 vom Postamt Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von
ROSSWEIN 3.12.45 nach Leipzig, Mark oben außerhalb des Markenbildes mit Scherentrennung, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . .

119DX [ 100,—

6954 Postmeistertrennung Kriebitzsch, 12 Pfg auf Umschlag, tadellos, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119GX [ 100,—
6955P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
6956 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
6957P 12 Pf. - senkr. ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123XUs  ** 75,—
6958 6 Pf. Messe, ungez. vom Unterrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
6959 12 Pf. Messe, 4er-Block, dabei PF I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X  ** 30,—
6960 3 Pf. orangebraun, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd # 20,—
6961 3 Pfg Ziffer orangebraun mit Wz. “steigend”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd # 25,—
6962 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb(4)  ** 50,—
6963P 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadel-

loser postfrischer Erhaltung!”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 250,—

6964 30 Pfg Ziffer dunkelbräunlicholiv mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,—
6965FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und

einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU  ** 300,—

6966FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 1000,—

6967FP 30 Pfg Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:
“...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”, Mi. 1.500.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135wbXU  ** 400,—

6968 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen (Komplettfotos im Internet) . . 135 y  ** 30,—
6969P 40 Pfg Ziffern (II), Wz. 1 X, Papier w, lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 100,—
6970P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . . 136Xwc  ** 90,—
6971 40 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz  ** 40,—
6972 40 Pf. rotlila, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
6973 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR 136Yc  ** 50,—
6974P 60 Pfg Ziffer karminbraun mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 150,—
6975P 60 Pf. schwärzlichbraunkarmin, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb  ** 120,—
6976P Alle 8 Ziffern-Zusammendrucke auf kleinen Briefstücken, gepr. Ströh BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd13/SZd6

]

150,—

6977P 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 153Xb  ** 220,—
6978 6 Pf. dunkelrotviolett, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 30,—
6979 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. steigend, einmal im senkrechten Paar mit Normalfarbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,- . 153Yb/Ya  ** 30,—
6980 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett, Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (vorgefaltet), bestens signiert Ströh BPP . . . . 153YbOR  ** 30,—
6981P 12 Pf. rot, Wz.1X, gest., FA-Kopie Ströh BPP für 6er-Block “2 stumpfe Zähne” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 200,—
6982P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . 155YII # 40,—
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Abbildungen

6940 100,— 6951 120,—

7097 120,— 7118 200,— 7138 80,—

7176 100,—
Abbildung 15%

6864 40,—

7185 100,—
Abbildung 15%
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7271 300,— 7368 40,—
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6919FP Theaterblock mit schwarzem PROBEDURCHSTICH, tadellos postfrisches Top-Exemplar dieser Rarität, Fotoattest Ströh BPP
“...einwandfrei” - Blöcke mit diesem schwarz eingefärbten Probedurchstich zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 11000,- . . . .

Bl.3Bay/aD  ** 4000,—

6920P 10 bis 24 Pfg Brückenbau, Sonderdrucke auf dickem weißen Papier mit Vollgummierung, kompletter ungebrauchter Satz, tadellos, Fotoattest
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/15S  * 100,—

6921 10 bis 24 Pfg Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch bzw. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 70,—
6922 12+68 Pf. rot, postfr. 4er-Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113yb  ** 70,—
6923 16 Pfg Brückenbau als EF auf portogerechtem Ortsbrief von MEININGEN 31.3.46, der Briefumschlag wurde an 2 Seiten geöffnet, tadellos, Fo-

toattest Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114y [ 70,—

6924P 24 Pfg Brückenbau mittelsiena, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 80,—
6925 24+76 Pf. mittelsiena, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 60,—
6926 6 Pf. - 12 Pf. Holzhausen, je vom OR, tadellos postfr., sign. Sturm, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III  ** 75,—
6927P Brückenbaublock mit 12 Pfg rot, dabei Besonderheit “die 12 Pfg-Marke ist leicht nach links und minimal nach unten verschoben”,

tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4by  ** 380,—

6928 Brückenbaublock mit 12 Pfg dunkelzinnober, tadellos ungebraucht, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4cy  * 90,—
6929 5 bis 12 Pfg Ziffern, Durchstich 10 bzw. 16, Postmeistertrennung Roßwein, zwei kpl. Sätze je mit linkem Bogenrand, sauber ungebraucht mit

Originalgummierung und nur leichter Falzspur, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/119C/D  * 40,—

6930 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi. für **
420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19 B-DX  * 60,—

6931P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX  ** 80,—
6932P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz mit Wz. fallend, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX # 250,—
6933 Postmeistertrennung Roßwein, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19BX  ** 50,—
6934 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19DX  ** 30,—
6935 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, Wz. Y, postfrischer Eckrandviererblocksatz oben links, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4)  ** 50,—
6936 5 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
6937 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterdurchstich C, 3 postfrische Kabinettstücke mit jeweils linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . . 117/19C  ** 20,—
6938P Postmeistertrennung Rosswein, 6 Pfg mit seltener Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, postfrisch mit Haftspuren, erhöht gepr. Ströh

BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117B/DX  * 250,—

6939 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,—
6940P 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte von ROSSWEIN 29.11.45 nach

Königsberg in Bayern, Karte rechts im Rand mit Mängeln, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 100,—

6941 6 Pfg Ziffer dunkelrotviolett auf kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Xb ] 15,—
6942 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
6943 8 Pf. Roßwein-Zähnung, waager. Paar mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118BX  ** 25,—
6944P 8 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., FA Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118DY  ** 110,—
6945P Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 300,- . 118DY  ** 100,—
6946P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 8 Pfg mit Wz. steigend, Unterrandstück auf Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . 118GY ] 170,—
6947 12 Pf. Mügeln-Zähnung mit PF I, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119AX  ** 20,—
6948 12 Pf. Mügeln-Zähnung, senkr. 4er-Streifen, 1 Wert oben ungezähnt, übrige mit PF IV, VII und IX, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 119AXUo,AX  ** 100,—
6949P Postmeistertrennung Rosswein, 12 Pfg mit Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. für post-

frisch wäre 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119B/DX  * 100,—

6950 12 Pf. Roßweinzähnung, waager. Paar mit PF IXa, postfr, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX  ** 20,—
6951P 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief von

ETZDORF über ROSSWEIN 17.12.45 nach Beucha, minimal fleckig und rückseitig ohne Verschlussklappe, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . .
119BXa(2) [ 120,—

6952 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 10 vom Postamt Roßwein, bedarfsgebraucht auf Brief mit Poststellen II-Stempel “Klein-
ragewitz über Oschatz” und Tagesstempel “OSCHATZ 13.12.45" nach Berlin, Marke im Durchstich fleckig und Umschlag etwas unfrisch, aber
seltene Verwendung, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119CX [ 100,—

6953 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 16 vom Postamt Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von
ROSSWEIN 3.12.45 nach Leipzig, Mark oben außerhalb des Markenbildes mit Scherentrennung, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . .

119DX [ 100,—

6954 Postmeistertrennung Kriebitzsch, 12 Pfg auf Umschlag, tadellos, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119GX [ 100,—
6955P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
6956 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
6957P 12 Pf. - senkr. ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123XUs  ** 75,—
6958 6 Pf. Messe, ungez. vom Unterrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
6959 12 Pf. Messe, 4er-Block, dabei PF I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X  ** 30,—
6960 3 Pf. orangebraun, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd # 20,—
6961 3 Pfg Ziffer orangebraun mit Wz. “steigend”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd # 25,—
6962 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb(4)  ** 50,—
6963P 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadel-

loser postfrischer Erhaltung!”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 250,—

6964 30 Pfg Ziffer dunkelbräunlicholiv mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,—
6965FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und

einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU  ** 300,—

6966FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 1000,—

6967FP 30 Pfg Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:
“...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”, Mi. 1.500.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135wbXU  ** 400,—

6968 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen (Komplettfotos im Internet) . . 135 y  ** 30,—
6969P 40 Pfg Ziffern (II), Wz. 1 X, Papier w, lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 100,—
6970P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . . 136Xwc  ** 90,—
6971 40 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz  ** 40,—
6972 40 Pf. rotlila, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
6973 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR 136Yc  ** 50,—
6974P 60 Pfg Ziffer karminbraun mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 150,—
6975P 60 Pf. schwärzlichbraunkarmin, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb  ** 120,—
6976P Alle 8 Ziffern-Zusammendrucke auf kleinen Briefstücken, gepr. Ströh BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd13/SZd6

]

150,—

6977P 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 153Xb  ** 220,—
6978 6 Pf. dunkelrotviolett, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 30,—
6979 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. steigend, einmal im senkrechten Paar mit Normalfarbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,- . 153Yb/Ya  ** 30,—
6980 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett, Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (vorgefaltet), bestens signiert Ströh BPP . . . . 153YbOR  ** 30,—
6981P 12 Pf. rot, Wz.1X, gest., FA-Kopie Ströh BPP für 6er-Block “2 stumpfe Zähne” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 200,—
6982P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . 155YII # 40,—
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Abbildungen

6940 100,— 6951 120,—

7097 120,— 7118 200,— 7138 80,—

7176 100,—
Abbildung 15%

6864 40,—

7185 100,—
Abbildung 15%

7217 80,—

7218 100,—

7223 750,—

7243 240,—

7317 55,—

7271 300,— 7368 40,—

7258 50,— 7262 220,— 7286 70,—

7319 50,— 7320 50,— 7372 70,—

7373 70,—
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6983P Herzstück “Wiederaufbau zerstörter Brücken in Thüringen”, 24 Pfg in mittelrötlichbraun, y-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch
BPP (2011): “-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1cy  ** 200,—

6984FP 3 Pfg - 12 Pfg. Abschiedsserie auf gelblichem Papier, tadellos gestempelt “LEIPZIG 0 29 -c- 25.4.46 10", Fotoattest Ströh BPP
(2011): ”Die Briefmarken sind -ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf den Marken ist echt.",
seltener immer fehlender Satz in tadelloser Kabinett-Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

156/61y # 350,—

6985 5 Pfg Freimarke auf dickem gelblichem Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158y # 30,—
6986FP 24 Pfg + 26 Pfg Leipziger Messe, Farbfehldruck in VIOLET, Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, gepr. Richter und Fotoattest

Ströh BPP (2000): “Die Briefmarke ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung
ohne Falz bzw. Falzspur.”, Mi. 2.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

164AXFb  ** 750,—

6987P Leipziger Messeblock mit Wz. “Stufen steil fallend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . Bl.5XZ  ** 200,—
6988 MESSE-GROSSBLOCK, Sonderdruck, Nr. 0009286, mit Schutzhülle, minimale Mängel, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 100,—
6989P Leipziger Messeblock mit steil fallendem Wasserzeichen X, tadellos gestempelt “(10) LEIPZIG C 1 - 12.5.46. - 12" (Sonderstempel), aktuelles

Fotoattest Ströh BPP (2011): ”-ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die sog. Kalanderbüge (Gummibüge) sind wie meist üblich
herstellungsbedingt und kein Mangel. Die Entwertung auf dem Block ist echt. Blockmaße 105,0 / 105,0 : 104,1 / 104,1 mm ( ist in der
Norm)", Mi. 800.- - schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5XZ(II) # 180,—

6990 MESSE-GROSSBLOCK, Sonderdruck, Nr. 0004961, mit Schutzhülle, gute Erhaltung, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 150,—
6991P Leipziger Messeblock mit 12 Pfg in graublau, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5Yb  * 200,—
6992 Messe-Großblock mit Schutzhülle, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 150,—
6993 “27/Leipzig”-Handstempel auf 50 Pfg. und 6 Pfg. Arbeiter in Mischfrankatur mit 2 M. Taube als portogerechte Frankatur auf Einschrei-

be-Ortsbrief aus LEIPZIG 6.7.48 mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178V,167V,u.a
[

30,—

6994P “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 700.-. . 179VII # 200,—
6995 4 portoger. Einschreibebriefe in einwandfreier Erhaltung und interessanter Frankierung, darunter Mi.-Nr. 181 EF, 171 und 175 in MiF. . . . . [ 80,—
6996 Bezirk 14, Niedersedlitz auf 84 Pfg als portogerechte EF auf R-Brief von PIRNA 5.7.48, rückseitig Ank.-Stpl, gepr. Dr. Böheim BPP, 140,- . 181II [ 50,—
6997P 2 Pfg schwarzbraun mit anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei, das Loch im Oberrand ist kein

Mangel” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182aL  ** 70,—

6998 2 Pfg schwarzbraun ungezähnt mit linkem Rand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . 182aU  ** 40,—
6999 2 Pfg schwarzgrau, zentrisch gestempelt, tadellos, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b # Gebot
7000P 2 Pf. Maschinenaufdruck Oberrand Platte dgz. in b-Farbe! gepr. Paul BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bPOR,dgz

]

350,—

7001P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
7002 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 15,—
7003 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 20,—
7004 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 15,—
7005 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
7006 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “6066.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 30,—
7007FP 6 Pfg Arbeiterserie mit Aufdruck, Doppelaufdruck - einer nach oben rechts verschoben, der andere als Blindaufdruck, tadellos postfrisch, sel-

tene Abart, Fotoattest Weigelt BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183DD II  ** 230,—

7008 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
7009 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . . . . 183DZ # 80,—
7010 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,—
7011 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . 183aPORndgz

#

50,—

7012 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN “6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 50,—
7013 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 70,—
7014 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 110,—
7015P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos mit Vollstempel, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b # 60,—
7016 8 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6019.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aHAN  ** 50,—
7017 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch,

gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184aPORndgz
**

15,—

7018 8 Pfg mit Aufdruckfehler “VIII” im waagerechten Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . 184aVIII  ** 45,—
7019 8 Pfg orangerot und 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa,185b # 60,—
7020P 8 Pfg orangerot im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aaWOR  ** 170,—
7021 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
7022 10 Pfg mit Druckerzeichen “8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,—
7023 10 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185aK  ** 15,—
7024 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b # 30,—
7025 10 Pfg gelblichgrün als portogerechte EF auf Bücherzettel im Ortsverkehr von CHEMNITZ 17.7.48, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 160,- 185b [ 50,—
7026 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: “...Die Erhaltung ist

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185b(4) ] 150,—

7027 10 Pfg dunkelgrün, Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock mit rechtem Rand, gepr. Paul
BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDDII(4)  ** 50,—

7028 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

7029 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

7030 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
7031 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 60,—
7032 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck (geteilt), tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186K  ** 20,—
7033P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Blinddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” - Diese Abartenkombination im

Michel noch nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186KI  ** 80,—

7034P 15 Pfg Arbeiterserie mit Aufdruck, waagerechtes Paar - dabei die rechte Marke mit Doppeltem Aufdruck als Blinddruck, tadellos postfrisch,
gepr. Paul BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187DD II  ** 80,—

7035 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HAN # 45,—
7036 15 Pfg mit Aufdruckfehler “VIII”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aVIII  ** 40,—
7037 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d  ** 20,—
7038 15 Pfg Arbeiter schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Zahnfehlern, minimal höher doppelt

signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187d # 20,—

7039P 15 Pfg in seltener Farbe schwärzlichockerbraun im senkrechten Paar, postfrisch, jede Marke Gummierung ein Stockfleck, anson-
sten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, 2400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187e(2)  ** 600,—

7040 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Auf-
druckfehler nicht signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187aHAN  ** 70,—

7041 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 1" und ”4169.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aHAN(2)  ** 70,—
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7042P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch,
Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 1520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187dPORdgz(2
)  **

500,—

7043 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, Viererblock, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI(4)  ** 50,—
7044P 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg ] 90,—
7045 16 Pfg schwarzgrünblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188b  ** Gebot
7046P 16 Pfg schwärzlichopalgrün, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 180,—
7047 16 Pfg schwarzgrünblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul

BPP “...einwandfrei”, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188bPORndgz(2
)  **

70,—

7048 20 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6027.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189HAN  ** 30,—
7049 20 Pfg blau mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI  ** 20,—
7050P 20 Pfg. blau mit Doppelaufdruck, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI # 40,—
7051P 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP -

Im Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189aL  ** 80,—

7052P 20 Pfg Arbeiterserie mit Aufdruck, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP (2008): “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . 189c  ** 130,—
7053 20 Pfg kobalt, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c # 50,—
7054 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN “4164.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
7055 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189dHAN  ** 80,—

7056 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- 189dPORndgz(2
)  **

60,—

7057P 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
7058P 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “6", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
7059 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
7060FP 30 Pfg in sehr seltener Farbe lebhaftbräunlichkarmin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP

“...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192c  ** 600,—

7061 30 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6032.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
7062 40 Pfg Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193DDII  ** 50,—
7063 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
7064P 40 Pfg mit seltene Abartenkombination kopfstehender Aufdruck und zusätzlicher Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 220.- 193KDDII  ** 70,—
7065P 40 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193PORdgz  ** 70,—
7066 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
7067P 60 Pfg. karminrot, waager. Paar vom linken Seitenrand, postfr., gepr. Weigelt BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 40,—
7068P 60 Pfg. karminrot, postfr. vom Oberrand, gepr. Paul BPP, Mi. 250,- kursiv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195aPOR  ** 70,—
7069P 60 Pfg braunrot mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP; Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 80,—
7070 84 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN “4151.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
7071 84 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6076.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
7072 50 Pfg Leipziger Herbstmesse mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199ay  ** 40,—
7073P 5 Pfg. gezähnt auf u-Papier mit glatter Gummierung mit Doppelaufdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Paul BPP, bisher ohne Preisnotierung. 200UxDDI ] 80,—
7074 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi.

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201wbzDDII(4
**

60,—

7075 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,—
7076P 10 Pfg. Bären mit Maschinenaufdruck im senkrechten Paar mit geklebter Papierbahn durch beide Marken, gestempelt, durch das Wasserbad

gelöst, bisher nicht gelistete, sehr seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203APa(2) # 300,—

7077 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320,- . . . . 203wazDDII(4
**

80,—

7078 30 Pfg Papiersorte waz und wbz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . 206waz,wbzDD
**

50,—

7079P 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 50,—
7080 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 50,—
7081 5 Pfg Ziffer gelblichgrün im Viererblock, tadellos gestempelt, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b(4) # 50,—
7082 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, 30 Pfg dunkelgrauoliv und 84 Pfg dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . 207b,208b,211

b  **
75,—

7083 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos gestempelt, Stempel nicht prüfbar, entsprechender Kurzbefund Paul BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . 210c # 40,—
7084P 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke Marke

fehlerhaft, als Einheit aber selten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Uu(3) # 150,—

7085P 8 Pfg Köpfe I, b-Farbe, vom rechten  Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Schönherr BPP: “einwandfrei.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . 214b  ** 130,—
7086 8 Pfg Köpfe schwarzrot, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214c  ** Gebot
7087FP 16 Pfg Köpfe schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218c  ** 220,—
7088P 20 Pfg. Kollwitz aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “Hierse” in violetter Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219DZ # 100,—

7089P 40 Pfg Köpfe I dunkelpurpur mit senkrechter Borkengummierung auf Bedarfs-Briefstück, Marke rechts etwas fehlerhaft durch Randklebung
(siehe auch Foto!), Kurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

223by ] 80,—

7090P 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223d  ** 50,—
7091 60 Pfg. Hegel mit fast mittiger, senkrechter Zähnung (links und rechts ungezähnt) auf Paketkarten-Briefstück mit 10 Pfg. Bebel . . . . . . . . 225 ] 40,—
7092P 60 Pfg Köpfe I, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225bx U  ** 45,—
7093 30 Pfg. Leipziger Messe aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, Kabinettstück

mit SST, signiert Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 120,—

7094FP 50 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse 1949 in dunkelkobalt, Eckrandstück unten rechts mit Druckvermerk “M 301 / Z 5592", tadellos postfrisch,
Fotoattest Paul BP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

231b DV  ** 120,—

7095P 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk “M 301/Z 3202 und M 301/Z 4742", selten! . 233IIDV4 # 120,—
7096P 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses mit Plattenfehler “9 von 29. gebrochen”, gestempelt, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI # 70,—
7097P 50 Pfg. Goethe-Blockmarke mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Ortsbrief aus DÖBELN 22.12.49 mit Ankunftsstempel, Pracht,

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239,u.a. [ 120,—

7098FP Goethe-Block mit seltener Entwertung durch Tagesstempel von “(15a) BAD LIEBENSTEIN 06.10.50", tadellos, Fotoattest Mayer
BPP (2008): ”Die  Erhaltung ist einwandfrei." - Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 # 700,—

7099P Gotheblock mit besserem Sonderstempel “Erdkugel mit Spruchband”, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 150,—
7100 Goethe-Block, postfrisch, Mi. 220.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 70,—

7101P Alle 4 Brückenbau-Zusammendrucke auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh bzw. Dr. Jasch BPP, S Zd 1ayy mit Kurz-
befund, Mi. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd1S/Zd2ayy
**

350,—

203

Zusammendrucke

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

202



6983P Herzstück “Wiederaufbau zerstörter Brücken in Thüringen”, 24 Pfg in mittelrötlichbraun, y-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch
BPP (2011): “-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1cy  ** 200,—

6984FP 3 Pfg - 12 Pfg. Abschiedsserie auf gelblichem Papier, tadellos gestempelt “LEIPZIG 0 29 -c- 25.4.46 10", Fotoattest Ströh BPP
(2011): ”Die Briefmarken sind -ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf den Marken ist echt.",
seltener immer fehlender Satz in tadelloser Kabinett-Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

156/61y # 350,—

6985 5 Pfg Freimarke auf dickem gelblichem Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158y # 30,—
6986FP 24 Pfg + 26 Pfg Leipziger Messe, Farbfehldruck in VIOLET, Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, gepr. Richter und Fotoattest

Ströh BPP (2000): “Die Briefmarke ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung
ohne Falz bzw. Falzspur.”, Mi. 2.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

164AXFb  ** 750,—

6987P Leipziger Messeblock mit Wz. “Stufen steil fallend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . Bl.5XZ  ** 200,—
6988 MESSE-GROSSBLOCK, Sonderdruck, Nr. 0009286, mit Schutzhülle, minimale Mängel, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 100,—
6989P Leipziger Messeblock mit steil fallendem Wasserzeichen X, tadellos gestempelt “(10) LEIPZIG C 1 - 12.5.46. - 12" (Sonderstempel), aktuelles

Fotoattest Ströh BPP (2011): ”-ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die sog. Kalanderbüge (Gummibüge) sind wie meist üblich
herstellungsbedingt und kein Mangel. Die Entwertung auf dem Block ist echt. Blockmaße 105,0 / 105,0 : 104,1 / 104,1 mm ( ist in der
Norm)", Mi. 800.- - schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5XZ(II) # 180,—

6990 MESSE-GROSSBLOCK, Sonderdruck, Nr. 0004961, mit Schutzhülle, gute Erhaltung, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 150,—
6991P Leipziger Messeblock mit 12 Pfg in graublau, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5Yb  * 200,—
6992 Messe-Großblock mit Schutzhülle, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 150,—
6993 “27/Leipzig”-Handstempel auf 50 Pfg. und 6 Pfg. Arbeiter in Mischfrankatur mit 2 M. Taube als portogerechte Frankatur auf Einschrei-

be-Ortsbrief aus LEIPZIG 6.7.48 mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178V,167V,u.a
[

30,—

6994P “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 700.-. . 179VII # 200,—
6995 4 portoger. Einschreibebriefe in einwandfreier Erhaltung und interessanter Frankierung, darunter Mi.-Nr. 181 EF, 171 und 175 in MiF. . . . . [ 80,—
6996 Bezirk 14, Niedersedlitz auf 84 Pfg als portogerechte EF auf R-Brief von PIRNA 5.7.48, rückseitig Ank.-Stpl, gepr. Dr. Böheim BPP, 140,- . 181II [ 50,—
6997P 2 Pfg schwarzbraun mit anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei, das Loch im Oberrand ist kein

Mangel” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182aL  ** 70,—

6998 2 Pfg schwarzbraun ungezähnt mit linkem Rand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . 182aU  ** 40,—
6999 2 Pfg schwarzgrau, zentrisch gestempelt, tadellos, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b # Gebot
7000P 2 Pf. Maschinenaufdruck Oberrand Platte dgz. in b-Farbe! gepr. Paul BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bPOR,dgz

]

350,—

7001P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
7002 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 15,—
7003 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 20,—
7004 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 15,—
7005 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
7006 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “6066.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 30,—
7007FP 6 Pfg Arbeiterserie mit Aufdruck, Doppelaufdruck - einer nach oben rechts verschoben, der andere als Blindaufdruck, tadellos postfrisch, sel-

tene Abart, Fotoattest Weigelt BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183DD II  ** 230,—

7008 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
7009 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . . . . 183DZ # 80,—
7010 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,—
7011 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . 183aPORndgz

#

50,—

7012 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN “6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 50,—
7013 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 70,—
7014 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 110,—
7015P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos mit Vollstempel, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b # 60,—
7016 8 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6019.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aHAN  ** 50,—
7017 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch,

gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184aPORndgz
**

15,—

7018 8 Pfg mit Aufdruckfehler “VIII” im waagerechten Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . 184aVIII  ** 45,—
7019 8 Pfg orangerot und 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa,185b # 60,—
7020P 8 Pfg orangerot im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aaWOR  ** 170,—
7021 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
7022 10 Pfg mit Druckerzeichen “8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,—
7023 10 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185aK  ** 15,—
7024 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b # 30,—
7025 10 Pfg gelblichgrün als portogerechte EF auf Bücherzettel im Ortsverkehr von CHEMNITZ 17.7.48, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 160,- 185b [ 50,—
7026 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: “...Die Erhaltung ist

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185b(4) ] 150,—

7027 10 Pfg dunkelgrün, Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock mit rechtem Rand, gepr. Paul
BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDDII(4)  ** 50,—

7028 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

7029 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

7030 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
7031 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 60,—
7032 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck (geteilt), tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186K  ** 20,—
7033P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Blinddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” - Diese Abartenkombination im

Michel noch nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186KI  ** 80,—

7034P 15 Pfg Arbeiterserie mit Aufdruck, waagerechtes Paar - dabei die rechte Marke mit Doppeltem Aufdruck als Blinddruck, tadellos postfrisch,
gepr. Paul BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187DD II  ** 80,—

7035 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HAN # 45,—
7036 15 Pfg mit Aufdruckfehler “VIII”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aVIII  ** 40,—
7037 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d  ** 20,—
7038 15 Pfg Arbeiter schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Zahnfehlern, minimal höher doppelt

signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187d # 20,—

7039P 15 Pfg in seltener Farbe schwärzlichockerbraun im senkrechten Paar, postfrisch, jede Marke Gummierung ein Stockfleck, anson-
sten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, 2400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187e(2)  ** 600,—

7040 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Auf-
druckfehler nicht signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187aHAN  ** 70,—

7041 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 1" und ”4169.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aHAN(2)  ** 70,—

202

SBZ

7042P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch,
Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 1520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187dPORdgz(2
)  **

500,—

7043 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, Viererblock, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI(4)  ** 50,—
7044P 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg ] 90,—
7045 16 Pfg schwarzgrünblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188b  ** Gebot
7046P 16 Pfg schwärzlichopalgrün, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 180,—
7047 16 Pfg schwarzgrünblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul

BPP “...einwandfrei”, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188bPORndgz(2
)  **

70,—

7048 20 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6027.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189HAN  ** 30,—
7049 20 Pfg blau mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI  ** 20,—
7050P 20 Pfg. blau mit Doppelaufdruck, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI # 40,—
7051P 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP -

Im Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189aL  ** 80,—

7052P 20 Pfg Arbeiterserie mit Aufdruck, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP (2008): “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . 189c  ** 130,—
7053 20 Pfg kobalt, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c # 50,—
7054 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN “4164.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
7055 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189dHAN  ** 80,—

7056 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- 189dPORndgz(2
)  **

60,—

7057P 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
7058P 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “6", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
7059 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
7060FP 30 Pfg in sehr seltener Farbe lebhaftbräunlichkarmin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP

“...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192c  ** 600,—

7061 30 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6032.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
7062 40 Pfg Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193DDII  ** 50,—
7063 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
7064P 40 Pfg mit seltene Abartenkombination kopfstehender Aufdruck und zusätzlicher Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 220.- 193KDDII  ** 70,—
7065P 40 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193PORdgz  ** 70,—
7066 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
7067P 60 Pfg. karminrot, waager. Paar vom linken Seitenrand, postfr., gepr. Weigelt BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 40,—
7068P 60 Pfg. karminrot, postfr. vom Oberrand, gepr. Paul BPP, Mi. 250,- kursiv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195aPOR  ** 70,—
7069P 60 Pfg braunrot mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP; Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 80,—
7070 84 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN “4151.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
7071 84 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6076.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
7072 50 Pfg Leipziger Herbstmesse mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199ay  ** 40,—
7073P 5 Pfg. gezähnt auf u-Papier mit glatter Gummierung mit Doppelaufdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Paul BPP, bisher ohne Preisnotierung. 200UxDDI ] 80,—
7074 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi.

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201wbzDDII(4
**

60,—

7075 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,—
7076P 10 Pfg. Bären mit Maschinenaufdruck im senkrechten Paar mit geklebter Papierbahn durch beide Marken, gestempelt, durch das Wasserbad

gelöst, bisher nicht gelistete, sehr seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203APa(2) # 300,—

7077 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320,- . . . . 203wazDDII(4
**

80,—

7078 30 Pfg Papiersorte waz und wbz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . 206waz,wbzDD
**

50,—

7079P 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 50,—
7080 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 50,—
7081 5 Pfg Ziffer gelblichgrün im Viererblock, tadellos gestempelt, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b(4) # 50,—
7082 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, 30 Pfg dunkelgrauoliv und 84 Pfg dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . 207b,208b,211

b  **
75,—

7083 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos gestempelt, Stempel nicht prüfbar, entsprechender Kurzbefund Paul BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . 210c # 40,—
7084P 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke Marke

fehlerhaft, als Einheit aber selten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Uu(3) # 150,—

7085P 8 Pfg Köpfe I, b-Farbe, vom rechten  Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Schönherr BPP: “einwandfrei.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . 214b  ** 130,—
7086 8 Pfg Köpfe schwarzrot, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214c  ** Gebot
7087FP 16 Pfg Köpfe schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218c  ** 220,—
7088P 20 Pfg. Kollwitz aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “Hierse” in violetter Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219DZ # 100,—

7089P 40 Pfg Köpfe I dunkelpurpur mit senkrechter Borkengummierung auf Bedarfs-Briefstück, Marke rechts etwas fehlerhaft durch Randklebung
(siehe auch Foto!), Kurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

223by ] 80,—

7090P 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223d  ** 50,—
7091 60 Pfg. Hegel mit fast mittiger, senkrechter Zähnung (links und rechts ungezähnt) auf Paketkarten-Briefstück mit 10 Pfg. Bebel . . . . . . . . 225 ] 40,—
7092P 60 Pfg Köpfe I, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225bx U  ** 45,—
7093 30 Pfg. Leipziger Messe aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, Kabinettstück

mit SST, signiert Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 120,—

7094FP 50 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse 1949 in dunkelkobalt, Eckrandstück unten rechts mit Druckvermerk “M 301 / Z 5592", tadellos postfrisch,
Fotoattest Paul BP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

231b DV  ** 120,—

7095P 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk “M 301/Z 3202 und M 301/Z 4742", selten! . 233IIDV4 # 120,—
7096P 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses mit Plattenfehler “9 von 29. gebrochen”, gestempelt, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI # 70,—
7097P 50 Pfg. Goethe-Blockmarke mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Ortsbrief aus DÖBELN 22.12.49 mit Ankunftsstempel, Pracht,

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239,u.a. [ 120,—

7098FP Goethe-Block mit seltener Entwertung durch Tagesstempel von “(15a) BAD LIEBENSTEIN 06.10.50", tadellos, Fotoattest Mayer
BPP (2008): ”Die  Erhaltung ist einwandfrei." - Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 # 700,—

7099P Gotheblock mit besserem Sonderstempel “Erdkugel mit Spruchband”, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 150,—
7100 Goethe-Block, postfrisch, Mi. 220.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 70,—

7101P Alle 4 Brückenbau-Zusammendrucke auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh bzw. Dr. Jasch BPP, S Zd 1ayy mit Kurz-
befund, Mi. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd1S/Zd2ayy
**

350,—
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7102P Waagerechter Brückenbau-Zusammendrucke mit 12 Pfg in seltener Farbe bräunlichrot, tadellos ungebraucht (im Steg ein Falz
unsichtbar entfernt), Fotoattest Ströh BPP, bis 2008 als Nr. W Zd 1 y F katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd1dy  **/* 400,—

7103 Beide Brückenbau-Zusammendrucke mit 24 Pfg in mittelrötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh bzw. Dr. Jasch BPP, Mi. 220,- . . . . . WZd2cy/SZd2cy
**

70,—

7104 12+68 Pf./ZS/24+76 Pf. Brückenbau-Zusammendruck, tadelloses Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2cy ] 80,—
7105 West-Sachsen, 7 verschiedene Ziffer-Zusammendrucke: WZd 6+7, SKZd 2, WZd 10-12 und SKZd 6 je tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . ex WZd6/SKZd6

**
100,—

7106 Ziffern-Zusammendruck SK Zd 2, postfrisches Kabinettstück, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd2  ** 20,—
7107 6 Zusammendrucke, teils mit zusätzlich anhängenden Werten, dabei WZd10/12, SKZd6 (2mal) und SKZd8, postfr. Mi. 640,- . . . . . . . . . . WZd10,u.a.  ** 160,—
7108 W Zd 13/16 je mit Bogenrand, S Zd 3/6 je mit Bogenrand und HZ 10/11, Kollektion mit allen vorgenannten Zusammendrucken,W Zd 14 u. 16

Haftstelle, alle anderen postfrisch, kpl. nicht häufig angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd13/HZ11
**/*

110,—

7109P Angegebene Ziffer-ZD tadellos # gepr. Ströh BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd3/6 # 85,—
7110 W Zd 17 A X+Y, W Zd 18 A X+Y, S Zd 7 A X+Y und S Zd 8 A X+Y, acht verschiedene Zwischensteg-Zusammendrucke, postfrisch mit üblichen

Kalendarbügen, in dieser Form selten angeboten, Mi. 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd17/SZd8
**/*

300,—

7111P WZd17AY, WZd18AY, SZd7AY und SZd8AY, 4 postfr., Zusammendrucke, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd17/SZd8
**

130,—

7112 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1Y, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7ABY  ** 50,—
7113 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AXc, postfrisch, zarte Vorfaltung unterhalb des Zwi-

schenstegs, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd8AXc  ** 25,—

7114 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AYd, postfrisch, zarte Vorfaltung unten am Zwischen-
steg, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8AYd  ** 25,—

7115 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AXc, tadellos postfrisch, der oben anhängende zu-
sätzliche Wert zu 12 Pfg weißt den Plattenfehler II auf, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8BXc  ** 35,—

7116 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type BYb, postfrisch, “leichte Verlagerung” - rückseitig
nur unter UV sichtbar, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8BYb  ** 25,—

7117 Ziffern Zusammendruck, Herzstücke aus Großbogen, beide Kombinationen, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz10/11  ** 75,—
7118P Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach

Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz11+WZd15
[

200,—

7119P 30 Pfg graurot, tadellos postfrisch, früher Mi. 900,— (heute wegen BPP-Streitigkeiten nicht mehr im Michel), FA Paul BPP . . . . . . . . . . . 244b  ** 250,—
7120 24 + 12 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler I “erstes S im rechten MESSE unten verdickt”, postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke,

gepr. Meyer BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248I  ** 35,—

7121 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfr. Viererblock, Marke mit Plattenfehler mit
Gummifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252II  ** 90,—

7122P 2 DM dunkelrot, tadellos postfrischer Randwert, Befund Mayer BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cc  ** 120,—
7123P 24+6 Pf. Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,—
7124 Akademie, drei portorichtige Briefe mit: 6 und 10 Pfg. bzw. 1 (3), 5 und 8 Pfg. auf Ortsbrief sowie 6 bis 10 Pfg. auf Fernbrief, dabei einmal mit

Propagandastempel, guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/65 [ 90,—

7125 Akademie, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 50,—
7126 Akademie, tadelloser Satz, zeitgerecht gest., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 30,—
7127 24 Pfg. Akademie mit Zusatz 24 und 60 Pfg. auf R-Brief von “BERLIN C 76/ 23.1.51" nach Sebnitz, Öffnungsmängel und Gebrauchsspuren. . 269u.a. [ Gebot
7128 Debria-Block tadellos gestempelt mit zwei verschiedenen Sonderstempeln, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 45,—
7129 DEBRIA-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 40,—
7130 DEBRIA-Block a. Umschlag mit allen 4 SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 40,—
7131 Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
7132 Mansfeld, je 4er-Block aus der re. unteren Bogenecke mit DV, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74DV # 25,—
7133 12 Pf. “Chinesen” grün Eckrandstück links oben tadellos **, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 35,—
7134 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP (250,-) . . . . . . . . . 286/87  ** 60,—
7135 Deutsch-Chinesische Freundschaft, tadellos postfr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
7136 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk,

leichte Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 100,—

7137 12 Pf. und 30 Pf. Weltfestspiele, je 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit DV, tadellos postfr., Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 289,291DV  ** 45,—
7138P Weltfestspiele kplt. mit Zusatzfrankatur auf portorichtigem Luftpost-Leichtbrief mit Tagesstempel PIRNA 23.8.51 in die USA, gute Erhaltung,

dieser Satz mit Tagesstempel zählt zu den Seltenheiten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289/92 [ 80,—

7139 12 Pfg Westfestspiele der Jugend 1951 mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289DZ  ** 25,—
7140 Lot früher Ausgaben mit Druckvermerken bzw. Druckereizeichen, meist in 4er-Blocks, insgesamt 75 verschiedene, Katalogwert nur der

DV/DZ ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex298/466
**/#

300,—

7141 Jahn mit WZ. X, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317XI  ** 20,—
7142 5 Pfg Pieck II mit WZ. X II, beide Farben tadellos postfrisch, gepr. Weigelt bzw. Schönherr BPP, Mi. 83,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322a/b XII  ** 25,—
7143 12 Pfg Pieck II, drei tadellos postfrische Varianten: va X II, vb X I und vb X II, je gepr. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323(3)  ** 60,—
7144 30 Pfg Engels, Papier v, a-Farbe, Wz. 2 YI, tadellos postfrisch und bestens geprüft Paul BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vaYI  ** 20,—
7145 30 Pfg Köpfe II in angegebener Type, tadellos bedarfsgestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vxII # 30,—
7146FP 40 Pfg Köpfe II dunkelrotlila, gestrichenes Papier, Wasserzeichen “DDR und Posthorn” senkrecht Type I, tadellos gestempelt

“EBERSWALDE 2a 1?.5.53", Fotoattest Paul BPP (2010): ”Die Erhaltung ist einwandfrei in überdurchschnittlicher gezähnter
Erhaltung für ein Stück aus dem Bedarf. Es handelt sich um eine Seltenheit der Köpfe II Dauerserie.", Mi. 6.500.- - Seltenheit! .

336va YI # 1800,—

7147 40 Pfg Hauptmann, Papier z, Wz. 2 XII, tadellos postfrisch und bestens geprüft Paul BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336zaXII  ** 20,—
7148 1 DM Pieck, drei verschiedene Typen, aIXI, baIIXII und bbIIXII, je tadellos postfrisch und bestens geprüft Paul BPP, Mi. 84.- . . . . . . . . . . . . 342(3)  ** 25,—
7149 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest. (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 25,—
7150 1 DM Pieck III schwärzlichgrau- und schwarzoliv je mit WZ. X II, tadellos postfrisch, einmal gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342ba,bbXII  ** 25,—
7151 60 Pfg Friedensfahrt mit Plattenfehler I, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357I # 25,—
7152 5-Jahresplan komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
7153 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
7154 1 - 84 Pf. 5-Jahresplan Buchdruck tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 110,—
7155 1 bis 84 Pfg Fünfjahrplan, Buchdruck, tadellos postfrischer Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 75,—
7156 Fünfjahrplan II, kpl. 4er-Block-Satz, teils Eckrandstücke, teils mit Druckvermerk, tadellos postfr., Mi. 1000,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 250,—
7157P 5 Pf. smaragdgrün, re. untere Bogenecke mit Druckkontrollvermerk, tadellos postfr., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406DKV1  ** 120,—
7158P 15 Pf. hellpurpurviolett, linke untere Bogenecke mit Druckvermerk, tadellos postfr., Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411aXIDV  ** 170,—
7159 Fünfjahrplan III, 33mal in ** Bogenteilen, 4er-Blocks und Einzelwerten, schönes Los für Spezialsammler, Michel billigst ohne Berücksichtigung

von Ober- u. Seitenrändern schon 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
435/42  ** 150,—

7160 Ausstellungs-Block mit ESST und PLF II, tadellos auf illustriertem Umschlag, da Stempel nicht übergehend nicht sicher ob FDC - daher nur als
Briefstück bewertet, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 10PFII [ 100,—

204

DDR

33

Abbildungen

7157

7158

7161

7166

7195

7200 7201

7222

7228 7229 7232

7233

7235

7237 7240

7242

72457252 7254 7261

7306 7327

7109 7111
7101

7119 7122 7123

7096

70957076 7073 70687065

7092

7057 7058

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

204



7102P Waagerechter Brückenbau-Zusammendrucke mit 12 Pfg in seltener Farbe bräunlichrot, tadellos ungebraucht (im Steg ein Falz
unsichtbar entfernt), Fotoattest Ströh BPP, bis 2008 als Nr. W Zd 1 y F katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd1dy  **/* 400,—

7103 Beide Brückenbau-Zusammendrucke mit 24 Pfg in mittelrötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh bzw. Dr. Jasch BPP, Mi. 220,- . . . . . WZd2cy/SZd2cy
**

70,—

7104 12+68 Pf./ZS/24+76 Pf. Brückenbau-Zusammendruck, tadelloses Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2cy ] 80,—
7105 West-Sachsen, 7 verschiedene Ziffer-Zusammendrucke: WZd 6+7, SKZd 2, WZd 10-12 und SKZd 6 je tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . ex WZd6/SKZd6

**
100,—

7106 Ziffern-Zusammendruck SK Zd 2, postfrisches Kabinettstück, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd2  ** 20,—
7107 6 Zusammendrucke, teils mit zusätzlich anhängenden Werten, dabei WZd10/12, SKZd6 (2mal) und SKZd8, postfr. Mi. 640,- . . . . . . . . . . WZd10,u.a.  ** 160,—
7108 W Zd 13/16 je mit Bogenrand, S Zd 3/6 je mit Bogenrand und HZ 10/11, Kollektion mit allen vorgenannten Zusammendrucken,W Zd 14 u. 16

Haftstelle, alle anderen postfrisch, kpl. nicht häufig angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd13/HZ11
**/*

110,—

7109P Angegebene Ziffer-ZD tadellos # gepr. Ströh BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd3/6 # 85,—
7110 W Zd 17 A X+Y, W Zd 18 A X+Y, S Zd 7 A X+Y und S Zd 8 A X+Y, acht verschiedene Zwischensteg-Zusammendrucke, postfrisch mit üblichen

Kalendarbügen, in dieser Form selten angeboten, Mi. 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd17/SZd8
**/*

300,—

7111P WZd17AY, WZd18AY, SZd7AY und SZd8AY, 4 postfr., Zusammendrucke, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd17/SZd8
**

130,—

7112 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1Y, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7ABY  ** 50,—
7113 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AXc, postfrisch, zarte Vorfaltung unterhalb des Zwi-

schenstegs, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd8AXc  ** 25,—

7114 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AYd, postfrisch, zarte Vorfaltung unten am Zwischen-
steg, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8AYd  ** 25,—

7115 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AXc, tadellos postfrisch, der oben anhängende zu-
sätzliche Wert zu 12 Pfg weißt den Plattenfehler II auf, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8BXc  ** 35,—

7116 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type BYb, postfrisch, “leichte Verlagerung” - rückseitig
nur unter UV sichtbar, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8BYb  ** 25,—

7117 Ziffern Zusammendruck, Herzstücke aus Großbogen, beide Kombinationen, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz10/11  ** 75,—
7118P Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach

Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz11+WZd15
[

200,—

7119P 30 Pfg graurot, tadellos postfrisch, früher Mi. 900,— (heute wegen BPP-Streitigkeiten nicht mehr im Michel), FA Paul BPP . . . . . . . . . . . 244b  ** 250,—
7120 24 + 12 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler I “erstes S im rechten MESSE unten verdickt”, postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke,

gepr. Meyer BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248I  ** 35,—

7121 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfr. Viererblock, Marke mit Plattenfehler mit
Gummifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252II  ** 90,—

7122P 2 DM dunkelrot, tadellos postfrischer Randwert, Befund Mayer BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cc  ** 120,—
7123P 24+6 Pf. Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,—
7124 Akademie, drei portorichtige Briefe mit: 6 und 10 Pfg. bzw. 1 (3), 5 und 8 Pfg. auf Ortsbrief sowie 6 bis 10 Pfg. auf Fernbrief, dabei einmal mit

Propagandastempel, guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/65 [ 90,—

7125 Akademie, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 50,—
7126 Akademie, tadelloser Satz, zeitgerecht gest., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 30,—
7127 24 Pfg. Akademie mit Zusatz 24 und 60 Pfg. auf R-Brief von “BERLIN C 76/ 23.1.51" nach Sebnitz, Öffnungsmängel und Gebrauchsspuren. . 269u.a. [ Gebot
7128 Debria-Block tadellos gestempelt mit zwei verschiedenen Sonderstempeln, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 45,—
7129 DEBRIA-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 40,—
7130 DEBRIA-Block a. Umschlag mit allen 4 SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 40,—
7131 Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
7132 Mansfeld, je 4er-Block aus der re. unteren Bogenecke mit DV, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74DV # 25,—
7133 12 Pf. “Chinesen” grün Eckrandstück links oben tadellos **, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 35,—
7134 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP (250,-) . . . . . . . . . 286/87  ** 60,—
7135 Deutsch-Chinesische Freundschaft, tadellos postfr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
7136 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk,

leichte Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 100,—

7137 12 Pf. und 30 Pf. Weltfestspiele, je 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit DV, tadellos postfr., Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 289,291DV  ** 45,—
7138P Weltfestspiele kplt. mit Zusatzfrankatur auf portorichtigem Luftpost-Leichtbrief mit Tagesstempel PIRNA 23.8.51 in die USA, gute Erhaltung,

dieser Satz mit Tagesstempel zählt zu den Seltenheiten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289/92 [ 80,—

7139 12 Pfg Westfestspiele der Jugend 1951 mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289DZ  ** 25,—
7140 Lot früher Ausgaben mit Druckvermerken bzw. Druckereizeichen, meist in 4er-Blocks, insgesamt 75 verschiedene, Katalogwert nur der

DV/DZ ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex298/466
**/#

300,—

7141 Jahn mit WZ. X, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317XI  ** 20,—
7142 5 Pfg Pieck II mit WZ. X II, beide Farben tadellos postfrisch, gepr. Weigelt bzw. Schönherr BPP, Mi. 83,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322a/b XII  ** 25,—
7143 12 Pfg Pieck II, drei tadellos postfrische Varianten: va X II, vb X I und vb X II, je gepr. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323(3)  ** 60,—
7144 30 Pfg Engels, Papier v, a-Farbe, Wz. 2 YI, tadellos postfrisch und bestens geprüft Paul BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vaYI  ** 20,—
7145 30 Pfg Köpfe II in angegebener Type, tadellos bedarfsgestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vxII # 30,—
7146FP 40 Pfg Köpfe II dunkelrotlila, gestrichenes Papier, Wasserzeichen “DDR und Posthorn” senkrecht Type I, tadellos gestempelt

“EBERSWALDE 2a 1?.5.53", Fotoattest Paul BPP (2010): ”Die Erhaltung ist einwandfrei in überdurchschnittlicher gezähnter
Erhaltung für ein Stück aus dem Bedarf. Es handelt sich um eine Seltenheit der Köpfe II Dauerserie.", Mi. 6.500.- - Seltenheit! .

336va YI # 1800,—

7147 40 Pfg Hauptmann, Papier z, Wz. 2 XII, tadellos postfrisch und bestens geprüft Paul BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336zaXII  ** 20,—
7148 1 DM Pieck, drei verschiedene Typen, aIXI, baIIXII und bbIIXII, je tadellos postfrisch und bestens geprüft Paul BPP, Mi. 84.- . . . . . . . . . . . . 342(3)  ** 25,—
7149 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest. (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 25,—
7150 1 DM Pieck III schwärzlichgrau- und schwarzoliv je mit WZ. X II, tadellos postfrisch, einmal gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342ba,bbXII  ** 25,—
7151 60 Pfg Friedensfahrt mit Plattenfehler I, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357I # 25,—
7152 5-Jahresplan komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
7153 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
7154 1 - 84 Pf. 5-Jahresplan Buchdruck tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 110,—
7155 1 bis 84 Pfg Fünfjahrplan, Buchdruck, tadellos postfrischer Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 75,—
7156 Fünfjahrplan II, kpl. 4er-Block-Satz, teils Eckrandstücke, teils mit Druckvermerk, tadellos postfr., Mi. 1000,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 250,—
7157P 5 Pf. smaragdgrün, re. untere Bogenecke mit Druckkontrollvermerk, tadellos postfr., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406DKV1  ** 120,—
7158P 15 Pf. hellpurpurviolett, linke untere Bogenecke mit Druckvermerk, tadellos postfr., Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411aXIDV  ** 170,—
7159 Fünfjahrplan III, 33mal in ** Bogenteilen, 4er-Blocks und Einzelwerten, schönes Los für Spezialsammler, Michel billigst ohne Berücksichtigung

von Ober- u. Seitenrändern schon 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
435/42  ** 150,—

7160 Ausstellungs-Block mit ESST und PLF II, tadellos auf illustriertem Umschlag, da Stempel nicht übergehend nicht sicher ob FDC - daher nur als
Briefstück bewertet, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 10PFII [ 100,—
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7161P Briefmarkenausstellungs-Block mit Plattenfehler “Punkt über rechtem oberem Block-Einfassungsornament”, tadellos postfrisch, Fotobefund
Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10XIIPFIII  ** 80,—

7162 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
7163 Engels-Block, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 20,—
7164 Briefmarkenausstellung II. DEBRIA 1959, kompletter Zusammendruckbogen, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 200,- . 580B ZF  ** 80,—
7165 Buchenwald-Block mit 3 entsprechenden SST WEIMAR 1 d 30.09.58 (ein Stempel auf Umschlag übergehend), tadellos, Mi. lose bereits 160,- Bl.15 [ 45,—
7166P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrischer Randwert, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
7167 20 Pfg Zille mit PLF I “Hutkrempe gebrochen”, tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,—
7168 Becher, kompletter Zusammendruck-Bogen , Rand unten nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 70,- . . 732Bogen  ** 20,—
7169 15 und 25 Pfg Porzellan je mit PLF I, tadellos postfrisch, 15 Pfg gepr. Paul BPP, die 25 Pfg im Eckrandpaar, Mi. 125,—. . . . . . . . . . . . . . 776I,778I  ** 40,—
7170 25 Pfg Humboldt-Uni mit seltenem PLF I, tadellos postfrischer Rand-Viererblock mit drei Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 798I  ** 40,—
7171 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
7172 5 u. 20 Pfg Geburtstag Dimitrow, im Dreierstreifen mit Zierfeld auf tadellosem unbeschrifteten Schmuck-FDC mit EST “DRESDEN 18.6.62" . . 893/894 FDC

[

20,—

7173 Dimitrow, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer III, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 130,- . . . . . . . . . . 893/94Bogen
**

40,—

7174 Dimitrow als 2 Dreierstreifen-Kombinationen auf portogerechtem Schmuck R-Brief vom 2 Tage, rücks. Lasche fehlend sonst tadellos . . . . WZd31,33 [ 40,—
7175 5 bis 20 Pfg Weltfestspiele der Jugend und Studenten, Viererblock mit ESST auf tadellosem unbeschrifteten Schmuck-FDC . . . . . . . . . . . 901/904 FDC

[

15,—

7176P Weltfestspiele der Jugend und Studenten 1962, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer 2, Rand rechts und unten nicht durchge-
zähnt, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

901/04Bogen
**

100,—

7177 Gruppenflug im Kosmos, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer I, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 70,- . 970/71Bogen
**

20,—

7178 Leipziger Herbstmesse 1963, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer 4, Rand rechts nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Ka-
talogwert nach Richter-Spezial 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

976/77Bogen
**

25,—

7179 Tokio 1964, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer 3, Rand links und oben nicht durchgezähnt, unten im Rand kleine Fehlstelle,
postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1039/44Bogen
**

70,—

7180 Leipziger Herbstmesse 1964, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer 3, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial
100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1052/53Bogen
**

30,—

7181 Block-Ausgabe 15 Jahre DDR, tadellos gestempelt BERLIN 11.6.74, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19  ** 20,—
7182 Sowjetische Kosmonauten, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer II, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 55,-. 1138/40Bogen

**
15,—

7183 Messe der Meister von morgen, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer III, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial
75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1320/22Bogen
**

20,—

7184 Meteorologischer Dienst der DDR, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer IV, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spe-
zial 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1343/45Bogen
**

20,—

7185P 25 Jahre Deutscher Kulturbund, kompletter Zusammendruck-Bogen, tadellos postfrisch, selten angeboten, Katalogwert nach Richter-Spezial
325,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1592/93Bogen
**

100,—

7186 125 Jahre Carl Zeiss Jena, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1714/16Bogen
**

20,—

7187 1982, Meißener Porzellan, kpl. Satz im Kleinbogen mit Leerfeld, mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2667/70 # 15,—
7188 1984/1990 Jahrbücher postfrisch kpl., dazu Ersttagsblatt-Jahressammlung 1990, Mi. 1.050.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ESST 80,—

DDR Dienst
7189 Offsetdruck kplt., tadellos postfrisch, zusätzlich 30 Pfg mit WZ. X I, meist Randwerte, Mi. 262,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 70,—
7190 (20) Pfg braungelb/gelbrot mit PLF I, Kennbuchstabe G, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIPFI  ** 40,—
7191FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün auf Faserpapier tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Weigelt BPP: “ ist einwandfrei

und echt und zählt in postfrischer Erhaltung zu den seltensten Dienstmarken der DDR.” Mi., 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29yIIXI  ** 400,—

7192FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün tadellos postfrisch in der wesentlich selteneren Variante mit Wz. 2XII, Fotoattest Paul BPP:
“postfrisch, echt und einwandfrei.” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29yIIXII  ** 500,—

7193 20 Pf. schwarzgelboliv, Faserpapier, tadellos postfr vom Oberrand, sign. Gerhard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 80,—

ZKD C
7194 Laufkontrollzettel für VVB, kplt. postfrischer Satz incl. aller drei Werte Halle, tadellos, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 120,—
7195P Laufkontrollzettel, 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
7196 Laufkontrollzettel für VVB mit rotem Aufdruck, kpl. Serie von 84 Werte mit Ungültig-Entwertung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 350,—
7197 Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch auf Vordruckblättern, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 750,—

ZKD D
7198 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsachen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 80,—
7199 20 Pfg. VD mit senkrechter Zähnung 9 1/2 auf großformatigen Dienstbrief aus ZSCHOPAU 20.5.65 nach Karl-Marx-Stadt mit allen Stempeln,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A [ 30,—

7200P 20 Pfg. schwarz auf helllilarosa, postfrisch, min. gummimatte Stellen, Mi. 3200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 400,—
7201P 20 Pfg auf hellilarosa, tadellos gestempelt, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
7202FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1000,—

7203 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache tadellos Bedarfsgestempelt (Wellen- + Eckrundstempel), Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot

ZKD E
7204 65 Pfg Dienstmarke für Zustellurkunde, postfrisch, (oben rechts Einriss), gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** Gebot

Markenheftchenbogen DDR
7205 Fünfjahrplan 1955, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 910,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3  ** 180,—
7206 Fünfjahrplan 1960, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 100,—

Markenheftchen DDR
7207 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 70,—
7208 Ulbricht, H-Blatt-Rand rechts nicht durchgezähnt, BZN unten, postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4c2.2  ** 30,—
7209 Markenheftchen 5Ia, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5Ia # Gebot

Sondermarkenheftchen (SMHD)
7210 Sondermarkenheftchen 10 in Type I in den Farben lilabraun/schwarz, tadellos ** nicht im Michel verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD10I  ** 25,—

206

DDR

Propaganda Kalter Krieg
7211FP 12 Pfg Propagandafälschung, ungezähnt, vom Unterrand stammend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U Pfä.  ** 300,—
7212P 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Fälschung zum Schaden der Post, kompletter Bogen tadellos postfrisch, Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . 8(20)  ** 500,—
7213 20 Pf. Propagandafälschung Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 120,—
7214FP 20 Pfg Zirkelbogen, Propagandafälschung, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Uw  ** 100,—
7215P 24 Pf. Zirkeldienstmarke als Fälschung zum Schaden der Post, kompletter Bogen tadellos postfrisch, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . 9(20)  ** 600,—
7216 20 Pf. “Elster - Bad der Werkbonzen” tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—

BERLIN

Berlin Vorläufer
7217P 16 Pfg., 12 Pfg. (6), 10 Pfg. (3) und 2 Pfg. Arbeiter als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Postkarte aus BERLIN-NEUKÖLLN 24.6.48 nach

Ballenstedt, SBZ, sehr viel Text, feiner Beleg vom Ersttag der Zehnfachfrankaturen in Berlin, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949,u.a. [ 80,—

Berlin Ganzsachen
7218P 10 Pfg. Schwarzaufdruck-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 2 Pfg. Schwarzaufdruck als portogerechte Verwendung aus

BERLIN-CHARLOTTENBURG13.1.49 mit viel Text nach Köln, vorderseitig mit kleiner Schürfstelle, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . .
P1d,1 [ 100,—

7219FP 8 Pfg. Bauten Ganzsachenkarte mit portogerechter Bauten-Zufrankatur als Postschnelldienstkarte aus BERLIN-SIEMENSSTADT 6.6.52 mit
allen Stempeln nach Berlin-Zehlendorf, leichte Klebespuren im Rand, seltene Frankatur-Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,u.a. [ 200,—

7220 2 bis 84 Pfg Schwarzaufdruck, 16 sauber gestempelte Werte, alle gepr. Schlegel BPP, Mi. 354.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16 # 90,—
7221 2 Pfg bis 5 Mark II. Kontrollratsausgabe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Berlin”, postfrisch, 9 Werte vom POR bzw. WOR u. a. 15 Pfg, 20 Pfg,

25 Pfg, 40 Pfg sowie 80 Pfg - 3 Mark, Fotoattest Eliades BPP (12/2010): “ mit MiNr 17 a (leichte Gummifehler), Michelnummer 18 einen ver-
kürzten Zahn ... ist echt.” - der leicht verkürzte Zahn war nur umgeknickt dementsprechend ein Zahn minimale Bugspur (harmlos), Mi. über
550.- (ohne Berechnung der Oberränder). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20  ** 120,—

7222P 2 Pfg - 5 M. Schwarzaufdruck kpl. tadellos und einheitlich gestempelt “BERLIN-FRIEDENAU 17/24.11.48", Luxus, Fotoattest H.D.
Schlegel BPP, Mi. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 ] 650,—

7223P 2 Pfg. bis 5 M. Schwarzaufdruck komplett auf 20 Briefen mit Luftbrücken-Maschinenstempel-Entwertung, wobei bis auf die 2 Pfg.
alle Werte nur mit den Tagesstempelteil entwertet wurden, würden LUXUS-Briefstücke ergeben, Fotoattest Eliades BPP, lose
2600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 750,—

7224 2 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. zusammen mit 6 Pf. Oberrand Walze auf Briefstück sauber rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel
D. BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1P + 2W ] 30,—

7225 6 Pf. Schwarzaufdruck auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x  ** 20,—
7226 8 und 40 Pfg. Schwarzaufdruck in MiF mit Bizone 38I und 39II sowie SBZ 185 auf portorichtigem Orts-R-Brief in tadelloser Erhaltung; Kurzbe-

fund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,12 [ 25,—

7227 8 Pf. und 10 Pf. gelbgrün je Oberrand Walze durchgezähnt zusammen auf Briefstück, sauber rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.
60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3W + 4a ] 20,—

7228P 8 Pf. Schwarzaufdruck auf sehr dünnem Papier tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— (alter Ausruf 320) . . . . . . . . . 3y # 250,—
7229P 12 Pfg. auf sehr dünnem Papier, postfr. sign. Sieger und doppelt Schlegel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5y  ** 80,—
7230 15 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz zusammen mit 12 Pf. Oberrand Walze dgz. sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr.

Schlegel D. BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P OR n ] 110,—

7231 16 Pf. Oberrand Walze dgz. zusammen mit 20 Pf. Unterrand Platte sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.
130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7W + 8P ] 25,—

7232P 24 Pfg Schwarzaufdruck, gestempeltes waagerechtes Seitenranddoppelstück mit Druckerzeichen"5", Fotobefund H.D. Schlegel BPP
(03/2012) “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DZ # 180,—

7233P 25 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Walze auf Luxus-], Attest A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10WOR ] 300,—
7234 30 und 40 Pf. Schwarzaufdruck je Oberrand Platte ndgz. zusammen sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.

190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11P + 12 ] 50,—

7235P 50 Pfg Schwarzaufdruck, waagerechtes Paar vom Unterrand mit HAN “6090.482", tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Schlegel BPP: ”ein-
wandfrei", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13HAN  ** 45,—

7236 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. zusammen mit 60 Pf. Oberrand Platte ndgz sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr.
Schlegel D. BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13P OR n ] 90,—

7237P 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Eckrandstück auf Luxusbriefstück, Mi. 300,— . . . . 13POR ndgz
]

110,—

7238 80 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15POR ndgz
]

70,—

7239 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. (Oberrand postalisch beschriftet) zusammen mit 80 Pf. Unterrand Platte sauber rundgestem-
pelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16P OR n ] 70,—

7240P 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Eckrandstück auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . 16POR ndgz
]

350,—

7241FP 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler “rechter Aufstrich des N oben verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (2011):
“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17VII  ** 190,—

7242P 1 Mk Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler “N mit verdünntem Aufstrich”, postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 100,—
7243P 5 Mark Schwarzaufdruck auf überfrankiertem R-Eilboten-Brief, Marke einwandfrei, Brief mit Beeinträchtigungen, Fotoattest Schlegel BPP

(2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 240,—

7244FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, sauberer rundgestempelter Satz in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP (2011),
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 # 300,—

7245P 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kpl. Satz vom Unterrand, dieser meist vorgefaltet, postfrisch, 10 Pfg u. 15 Pfg rückseitige Fingerspuren, 50 Pfg
in der Zähnung knapp, aktuelles Fotoattest Eliades BPP (07/2010): “...., ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . .

21/34UR  ** 270,—

7246 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel (für ** 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
7247 75 Jahre UPU, tadellos postfr., Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 230,—
7248 12 Pfg - 1 Mk Stephan, ungebrauchter kpl. Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 60,—
7249 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, sauber gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
7250FP 12 Pfg bis 2 Mark 75 Jahre Weltpostverein, sauber rundgestempelt, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP

(2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/41 # 140,—

7251 UPU, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 100,—
7252P 1 M. WZ fallend, postfr., sign. Dr. Wittmann, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57X  ** 30,—
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7161P Briefmarkenausstellungs-Block mit Plattenfehler “Punkt über rechtem oberem Block-Einfassungsornament”, tadellos postfrisch, Fotobefund
Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10XIIPFIII  ** 80,—

7162 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
7163 Engels-Block, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 20,—
7164 Briefmarkenausstellung II. DEBRIA 1959, kompletter Zusammendruckbogen, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 200,- . 580B ZF  ** 80,—
7165 Buchenwald-Block mit 3 entsprechenden SST WEIMAR 1 d 30.09.58 (ein Stempel auf Umschlag übergehend), tadellos, Mi. lose bereits 160,- Bl.15 [ 45,—
7166P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrischer Randwert, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
7167 20 Pfg Zille mit PLF I “Hutkrempe gebrochen”, tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,—
7168 Becher, kompletter Zusammendruck-Bogen , Rand unten nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 70,- . . 732Bogen  ** 20,—
7169 15 und 25 Pfg Porzellan je mit PLF I, tadellos postfrisch, 15 Pfg gepr. Paul BPP, die 25 Pfg im Eckrandpaar, Mi. 125,—. . . . . . . . . . . . . . 776I,778I  ** 40,—
7170 25 Pfg Humboldt-Uni mit seltenem PLF I, tadellos postfrischer Rand-Viererblock mit drei Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 798I  ** 40,—
7171 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
7172 5 u. 20 Pfg Geburtstag Dimitrow, im Dreierstreifen mit Zierfeld auf tadellosem unbeschrifteten Schmuck-FDC mit EST “DRESDEN 18.6.62" . . 893/894 FDC

[

20,—

7173 Dimitrow, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer III, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 130,- . . . . . . . . . . 893/94Bogen
**

40,—

7174 Dimitrow als 2 Dreierstreifen-Kombinationen auf portogerechtem Schmuck R-Brief vom 2 Tage, rücks. Lasche fehlend sonst tadellos . . . . WZd31,33 [ 40,—
7175 5 bis 20 Pfg Weltfestspiele der Jugend und Studenten, Viererblock mit ESST auf tadellosem unbeschrifteten Schmuck-FDC . . . . . . . . . . . 901/904 FDC

[

15,—

7176P Weltfestspiele der Jugend und Studenten 1962, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer 2, Rand rechts und unten nicht durchge-
zähnt, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

901/04Bogen
**

100,—

7177 Gruppenflug im Kosmos, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer I, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 70,- . 970/71Bogen
**

20,—

7178 Leipziger Herbstmesse 1963, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer 4, Rand rechts nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Ka-
talogwert nach Richter-Spezial 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

976/77Bogen
**

25,—

7179 Tokio 1964, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer 3, Rand links und oben nicht durchgezähnt, unten im Rand kleine Fehlstelle,
postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1039/44Bogen
**

70,—

7180 Leipziger Herbstmesse 1964, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer 3, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial
100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1052/53Bogen
**

30,—

7181 Block-Ausgabe 15 Jahre DDR, tadellos gestempelt BERLIN 11.6.74, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19  ** 20,—
7182 Sowjetische Kosmonauten, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer II, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 55,-. 1138/40Bogen

**
15,—

7183 Messe der Meister von morgen, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer III, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial
75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1320/22Bogen
**

20,—

7184 Meteorologischer Dienst der DDR, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer IV, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spe-
zial 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1343/45Bogen
**

20,—

7185P 25 Jahre Deutscher Kulturbund, kompletter Zusammendruck-Bogen, tadellos postfrisch, selten angeboten, Katalogwert nach Richter-Spezial
325,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1592/93Bogen
**

100,—

7186 125 Jahre Carl Zeiss Jena, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1714/16Bogen
**

20,—

7187 1982, Meißener Porzellan, kpl. Satz im Kleinbogen mit Leerfeld, mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2667/70 # 15,—
7188 1984/1990 Jahrbücher postfrisch kpl., dazu Ersttagsblatt-Jahressammlung 1990, Mi. 1.050.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ESST 80,—

DDR Dienst
7189 Offsetdruck kplt., tadellos postfrisch, zusätzlich 30 Pfg mit WZ. X I, meist Randwerte, Mi. 262,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 70,—
7190 (20) Pfg braungelb/gelbrot mit PLF I, Kennbuchstabe G, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIPFI  ** 40,—
7191FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün auf Faserpapier tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Weigelt BPP: “ ist einwandfrei

und echt und zählt in postfrischer Erhaltung zu den seltensten Dienstmarken der DDR.” Mi., 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29yIIXI  ** 400,—

7192FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün tadellos postfrisch in der wesentlich selteneren Variante mit Wz. 2XII, Fotoattest Paul BPP:
“postfrisch, echt und einwandfrei.” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29yIIXII  ** 500,—

7193 20 Pf. schwarzgelboliv, Faserpapier, tadellos postfr vom Oberrand, sign. Gerhard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 80,—

ZKD C
7194 Laufkontrollzettel für VVB, kplt. postfrischer Satz incl. aller drei Werte Halle, tadellos, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 120,—
7195P Laufkontrollzettel, 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
7196 Laufkontrollzettel für VVB mit rotem Aufdruck, kpl. Serie von 84 Werte mit Ungültig-Entwertung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 350,—
7197 Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch auf Vordruckblättern, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 750,—

ZKD D
7198 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsachen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 80,—
7199 20 Pfg. VD mit senkrechter Zähnung 9 1/2 auf großformatigen Dienstbrief aus ZSCHOPAU 20.5.65 nach Karl-Marx-Stadt mit allen Stempeln,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A [ 30,—

7200P 20 Pfg. schwarz auf helllilarosa, postfrisch, min. gummimatte Stellen, Mi. 3200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 400,—
7201P 20 Pfg auf hellilarosa, tadellos gestempelt, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
7202FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1000,—

7203 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache tadellos Bedarfsgestempelt (Wellen- + Eckrundstempel), Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot

ZKD E
7204 65 Pfg Dienstmarke für Zustellurkunde, postfrisch, (oben rechts Einriss), gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** Gebot

Markenheftchenbogen DDR
7205 Fünfjahrplan 1955, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 910,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3  ** 180,—
7206 Fünfjahrplan 1960, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 100,—

Markenheftchen DDR
7207 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 70,—
7208 Ulbricht, H-Blatt-Rand rechts nicht durchgezähnt, BZN unten, postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4c2.2  ** 30,—
7209 Markenheftchen 5Ia, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5Ia # Gebot

Sondermarkenheftchen (SMHD)
7210 Sondermarkenheftchen 10 in Type I in den Farben lilabraun/schwarz, tadellos ** nicht im Michel verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD10I  ** 25,—
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Propaganda Kalter Krieg
7211FP 12 Pfg Propagandafälschung, ungezähnt, vom Unterrand stammend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U Pfä.  ** 300,—
7212P 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Fälschung zum Schaden der Post, kompletter Bogen tadellos postfrisch, Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . 8(20)  ** 500,—
7213 20 Pf. Propagandafälschung Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 120,—
7214FP 20 Pfg Zirkelbogen, Propagandafälschung, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Uw  ** 100,—
7215P 24 Pf. Zirkeldienstmarke als Fälschung zum Schaden der Post, kompletter Bogen tadellos postfrisch, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . 9(20)  ** 600,—
7216 20 Pf. “Elster - Bad der Werkbonzen” tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—

BERLIN

Berlin Vorläufer
7217P 16 Pfg., 12 Pfg. (6), 10 Pfg. (3) und 2 Pfg. Arbeiter als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Postkarte aus BERLIN-NEUKÖLLN 24.6.48 nach

Ballenstedt, SBZ, sehr viel Text, feiner Beleg vom Ersttag der Zehnfachfrankaturen in Berlin, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949,u.a. [ 80,—

Berlin Ganzsachen
7218P 10 Pfg. Schwarzaufdruck-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 2 Pfg. Schwarzaufdruck als portogerechte Verwendung aus

BERLIN-CHARLOTTENBURG13.1.49 mit viel Text nach Köln, vorderseitig mit kleiner Schürfstelle, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . .
P1d,1 [ 100,—

7219FP 8 Pfg. Bauten Ganzsachenkarte mit portogerechter Bauten-Zufrankatur als Postschnelldienstkarte aus BERLIN-SIEMENSSTADT 6.6.52 mit
allen Stempeln nach Berlin-Zehlendorf, leichte Klebespuren im Rand, seltene Frankatur-Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,u.a. [ 200,—

7220 2 bis 84 Pfg Schwarzaufdruck, 16 sauber gestempelte Werte, alle gepr. Schlegel BPP, Mi. 354.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16 # 90,—
7221 2 Pfg bis 5 Mark II. Kontrollratsausgabe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Berlin”, postfrisch, 9 Werte vom POR bzw. WOR u. a. 15 Pfg, 20 Pfg,

25 Pfg, 40 Pfg sowie 80 Pfg - 3 Mark, Fotoattest Eliades BPP (12/2010): “ mit MiNr 17 a (leichte Gummifehler), Michelnummer 18 einen ver-
kürzten Zahn ... ist echt.” - der leicht verkürzte Zahn war nur umgeknickt dementsprechend ein Zahn minimale Bugspur (harmlos), Mi. über
550.- (ohne Berechnung der Oberränder). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20  ** 120,—

7222P 2 Pfg - 5 M. Schwarzaufdruck kpl. tadellos und einheitlich gestempelt “BERLIN-FRIEDENAU 17/24.11.48", Luxus, Fotoattest H.D.
Schlegel BPP, Mi. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 ] 650,—

7223P 2 Pfg. bis 5 M. Schwarzaufdruck komplett auf 20 Briefen mit Luftbrücken-Maschinenstempel-Entwertung, wobei bis auf die 2 Pfg.
alle Werte nur mit den Tagesstempelteil entwertet wurden, würden LUXUS-Briefstücke ergeben, Fotoattest Eliades BPP, lose
2600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 750,—

7224 2 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. zusammen mit 6 Pf. Oberrand Walze auf Briefstück sauber rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel
D. BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1P + 2W ] 30,—

7225 6 Pf. Schwarzaufdruck auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x  ** 20,—
7226 8 und 40 Pfg. Schwarzaufdruck in MiF mit Bizone 38I und 39II sowie SBZ 185 auf portorichtigem Orts-R-Brief in tadelloser Erhaltung; Kurzbe-

fund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,12 [ 25,—

7227 8 Pf. und 10 Pf. gelbgrün je Oberrand Walze durchgezähnt zusammen auf Briefstück, sauber rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.
60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3W + 4a ] 20,—

7228P 8 Pf. Schwarzaufdruck auf sehr dünnem Papier tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— (alter Ausruf 320) . . . . . . . . . 3y # 250,—
7229P 12 Pfg. auf sehr dünnem Papier, postfr. sign. Sieger und doppelt Schlegel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5y  ** 80,—
7230 15 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz zusammen mit 12 Pf. Oberrand Walze dgz. sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr.

Schlegel D. BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P OR n ] 110,—

7231 16 Pf. Oberrand Walze dgz. zusammen mit 20 Pf. Unterrand Platte sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.
130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7W + 8P ] 25,—

7232P 24 Pfg Schwarzaufdruck, gestempeltes waagerechtes Seitenranddoppelstück mit Druckerzeichen"5", Fotobefund H.D. Schlegel BPP
(03/2012) “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DZ # 180,—

7233P 25 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Walze auf Luxus-], Attest A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10WOR ] 300,—
7234 30 und 40 Pf. Schwarzaufdruck je Oberrand Platte ndgz. zusammen sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.

190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11P + 12 ] 50,—

7235P 50 Pfg Schwarzaufdruck, waagerechtes Paar vom Unterrand mit HAN “6090.482", tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Schlegel BPP: ”ein-
wandfrei", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13HAN  ** 45,—

7236 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. zusammen mit 60 Pf. Oberrand Platte ndgz sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr.
Schlegel D. BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13P OR n ] 90,—

7237P 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Eckrandstück auf Luxusbriefstück, Mi. 300,— . . . . 13POR ndgz
]

110,—

7238 80 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15POR ndgz
]

70,—

7239 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. (Oberrand postalisch beschriftet) zusammen mit 80 Pf. Unterrand Platte sauber rundgestem-
pelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16P OR n ] 70,—

7240P 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Eckrandstück auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . 16POR ndgz
]

350,—

7241FP 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler “rechter Aufstrich des N oben verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (2011):
“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17VII  ** 190,—

7242P 1 Mk Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler “N mit verdünntem Aufstrich”, postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 100,—
7243P 5 Mark Schwarzaufdruck auf überfrankiertem R-Eilboten-Brief, Marke einwandfrei, Brief mit Beeinträchtigungen, Fotoattest Schlegel BPP

(2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 240,—

7244FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, sauberer rundgestempelter Satz in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP (2011),
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 # 300,—

7245P 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kpl. Satz vom Unterrand, dieser meist vorgefaltet, postfrisch, 10 Pfg u. 15 Pfg rückseitige Fingerspuren, 50 Pfg
in der Zähnung knapp, aktuelles Fotoattest Eliades BPP (07/2010): “...., ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . .

21/34UR  ** 270,—

7246 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel (für ** 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
7247 75 Jahre UPU, tadellos postfr., Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 230,—
7248 12 Pfg - 1 Mk Stephan, ungebrauchter kpl. Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 60,—
7249 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, sauber gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
7250FP 12 Pfg bis 2 Mark 75 Jahre Weltpostverein, sauber rundgestempelt, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP

(2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/41 # 140,—

7251 UPU, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 100,—
7252P 1 M. WZ fallend, postfr., sign. Dr. Wittmann, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57X  ** 30,—
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7253FP 2 Mark Bauten I, Wasserzeichen fallend, postfrisch aus der l. o. Bogenecke (oben gefaltet), eine Zahnspitze rechts etwas dünn im
Papier, ansonsten ist die Qualität einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, die kl. Papiereinschlüsse sind herstel-
lungsbedingt, mit dieser Wz.-Abart eine sehr seltene Marke und im Michel ohne Preis, entsprechendes Fotoattest Schlegel BPP
(2009) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58X  ** 2100,—

7254P 3 M. WZ fallend, sauber gest. “BERLIN 15.11.52", doppelt sign. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58X # 150,—
7255 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, sauber rundgestempelt, Bedarfszähnung,

gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59I # 45,—

7256FP 3 DM Berliner Bauten I. mit Wasserzeichen 1 X (fallend), postfrisch, bis auf einen kleinen Papierknitter in einwandfreier Erhaltung,
selten! Fotoattest Schlegel BPP (10/03) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59X  ** 850,—

7257 3 DM Bauten mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59X # 35,—
7258P 10 Pfg. Goethe als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BERLIN  9.10.49, Umschlag mit leichten Faltspuren, 160,- . . . . . . . . . 61 [ 50,—
7259 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,64 [ 30,—
7260 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe, postfrischer Prachtsatz mit den üblichen Gummibügen, Michel 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 100,—
7261P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
7262P 10 Pfg bis 30 Pfg auf offiziellem Satz-Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN - CHARLOENBURG 9, 29.7.49", tadellos, Fotoattest

Schlegel BPP (2011): ”Die Qualität des FDC ist einwandfrei.", Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 FDC [ 220,—

7263 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 40,—
7264FP 1 DM Grünaufdruck mit der seltenen Abart “auf Urmarke 961 I (Ast am Taubenflügel), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP

(2010): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67I  ** 280,—

7265P 10 Pf. Währungsgeschädigte mit nur zwei kleinen Eckstempelchen, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 74,—
7266 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, kpl. Satz postfrisch (leichte Kalanderbüge), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 70,—
7267 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, kpl. postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 70,—
7268 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos gestempelt mit Sonderstempel vom “17.12.49", gepr. Schlegel BPP, Mi. 650.- . . . . . . . 68/70 # 180,—
7269 20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. “DÜSSELDORF 3.3.50" auf Brief nach Trier, Umschlag Gebrauchsspuren (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . 69 [ 80,—
7270FP 20 Pfg ERP als Probedruck in der Farbe Schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  ** 280,—
7271P Währungsblock tadellos ** tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 300,—
7272FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler II “mit Mi.-Nr. 68I und 70I”, tadellos entwertet mit Sonderstempel “Berlin W30

18.12.49", noch mit voller Originalgummierung, Luxus, Fotoattest Schlegel BPP (noch als Block 1 I): ”Die Erhaltung ist einwand-
frei.", Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1II # 800,—

7273FP Währungsblock tadellos postfrisch mit Plattenfehler I und II, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”
(Noch als Block 1I, aus der Zeit vor der Entdeckung des zweiten Plattenfehlers.) Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1II  ** 600,—

7274 20 Pf. ERP tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 40,—
7275 20 Pf. ERP als portorichtige EF auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 25,—
7276 Philharmonie komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 60,—
7277 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Blankoumschlag mit Beifrankatur 20 Pfg Bauten I und 30 Pfg Glocke I , tadellos gestempelt “Hannover

1.7.51 Erste Bundesgartenschau 1951", Mi. für lose bereits 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73 u.a. ] 30,—

7278 Glocke I komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 35,—
7279 10 Pfg. bis 20 Pfg. Jugendherberge, 30 Pfg. L. van Beethoven und Volksaufstand 17 Juni, jeweils tadellos postfrisch, Michel 175,- . . . . . 80/81,87,110/1

1  **
40,—

7280 5 Pf. bis 40 Pf. Glocke II komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86  ** 35,—
7281 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
7282 Berühmte Berliner komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 55,—
7283 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner

Beleg aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 60,—

7284 4 Pfg bis 30 Pfg Gedächtniskirche, gestempelter Luxussatz, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 # 60,—
7285P Gedächtniskirche komplett auf ], tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 ] 80,—
7286P 4 Pfg. bis 30 Pfg. Gedächtniskirche komplett und 5 Pfg. Glocke auf überfrankiertem Einschreibe-Luftpostbrief aus BERLIN-STEGLITZ 11.8.53

nach Eschwege mit Nachsendung und Ankunftsstempel, leichte Flecken, Marken einwandfrei, lose 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/109,101
[

70,—

7287 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
7288 Gedächtniskirche, 20 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  FDC 50,—
7289 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 30,—
7290 Ministerkarten mit MiNr. 118 “Bundesversammlung zur Wahl des Bundespräsidenten” mit entsprechendem Sonderstempel, tadellose

Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118  MK 40,—

7291 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
7292 70 Pf. Bauten Ergänzungswert tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 40,—
7293 20 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, Eckrandpaar mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146wvDZ  ** 20,—
7294 1 DM Stadtbilder auf tadellosem ETB (Michel ETB 17), Michel 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153  ETB 60,—
7295 20 Pfg Hochwassergeschädigte 2 waager. Paare vom Bogenunterrand mit beiden Hausauftragsnummern, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155HAN  ** 30,—
7296 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruck-

bogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286II  ** 60,—

7297 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . 288I  ** 60,—
7298 30 u. 50 Pfg Frau Holle, je Plattenfehler I, in waager. Paar bzw. in 4er-Block mit Normalmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312I/313I  ** 30,—
7299 Berliner Zoo-Block mit Doppeldruck der Farben Braunocker und Rosalila, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2DDII  ** 30,—
7300 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—
7301 5 Pfg - 500 Pfg Frauen der deutschen Geschichte, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 770/849ex  ** Gebot
7302FP 100 Pfg 500. Jahre internationale Postverbindungen in Europa, Abart Farbe Dunkelrotbraun (Stdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend und leicht

verschoben, tadellos postfrisch, Luxus, Fotoattest Schlegel BPP (2007): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
860F II  ** 300,—

7303FP 100 Pfg 500 Jahre Postverbindungen in Europa, ungezähnt, tadellos postfrisch - dazu gezähnte Vergleichsmarke, Fotoattest H.-D.
Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- - eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860U  ** 600,—

Berlin Postkrieg
7304 10 Pfg. Deutsche Kriegsgefangenen auf Postkarte aus WALDKIRCH 8.12.53 in die DDR mit Schwärzung und violetter L1 “Marke unzulässig”

und Tagesstempel KARL-MARX-STADT 4 10.12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
165PKII [ 30,—

7305 Markenheftchen Berliner Bauten, postfr., oberer Deckel leichter Knick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 150,—
7306P 1949, Berliner Bauten, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Originalklammerung, echt und einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 230,—
7307 Berliner Bauten 1952, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, tadellose, sehr frische Erhaltung, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 300,—
7308 1962, Dürer, Reklame “Vergiß mein nicht”, postfrisch (aufgelöstes Heftchen geklammert), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 100,—
7309 1963, Dürer, Reklame “Postsparbuch”, Deckelperforation Type II (rückseitig beschriftet), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 160,—
7310 Markenheftchen Dürer, Reklame “Georg Bühler”, postfr., ungeöffnet, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 60,—
7311P 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Schneider”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
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7253FP 2 Mark Bauten I, Wasserzeichen fallend, postfrisch aus der l. o. Bogenecke (oben gefaltet), eine Zahnspitze rechts etwas dünn im
Papier, ansonsten ist die Qualität einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, die kl. Papiereinschlüsse sind herstel-
lungsbedingt, mit dieser Wz.-Abart eine sehr seltene Marke und im Michel ohne Preis, entsprechendes Fotoattest Schlegel BPP
(2009) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58X  ** 2100,—

7254P 3 M. WZ fallend, sauber gest. “BERLIN 15.11.52", doppelt sign. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58X # 150,—
7255 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, sauber rundgestempelt, Bedarfszähnung,

gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59I # 45,—

7256FP 3 DM Berliner Bauten I. mit Wasserzeichen 1 X (fallend), postfrisch, bis auf einen kleinen Papierknitter in einwandfreier Erhaltung,
selten! Fotoattest Schlegel BPP (10/03) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59X  ** 850,—

7257 3 DM Bauten mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59X # 35,—
7258P 10 Pfg. Goethe als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BERLIN  9.10.49, Umschlag mit leichten Faltspuren, 160,- . . . . . . . . . 61 [ 50,—
7259 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,64 [ 30,—
7260 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe, postfrischer Prachtsatz mit den üblichen Gummibügen, Michel 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 100,—
7261P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
7262P 10 Pfg bis 30 Pfg auf offiziellem Satz-Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN - CHARLOENBURG 9, 29.7.49", tadellos, Fotoattest

Schlegel BPP (2011): ”Die Qualität des FDC ist einwandfrei.", Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 FDC [ 220,—

7263 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 40,—
7264FP 1 DM Grünaufdruck mit der seltenen Abart “auf Urmarke 961 I (Ast am Taubenflügel), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP

(2010): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67I  ** 280,—

7265P 10 Pf. Währungsgeschädigte mit nur zwei kleinen Eckstempelchen, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 74,—
7266 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, kpl. Satz postfrisch (leichte Kalanderbüge), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 70,—
7267 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, kpl. postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 70,—
7268 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos gestempelt mit Sonderstempel vom “17.12.49", gepr. Schlegel BPP, Mi. 650.- . . . . . . . 68/70 # 180,—
7269 20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. “DÜSSELDORF 3.3.50" auf Brief nach Trier, Umschlag Gebrauchsspuren (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . 69 [ 80,—
7270FP 20 Pfg ERP als Probedruck in der Farbe Schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  ** 280,—
7271P Währungsblock tadellos ** tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 300,—
7272FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler II “mit Mi.-Nr. 68I und 70I”, tadellos entwertet mit Sonderstempel “Berlin W30

18.12.49", noch mit voller Originalgummierung, Luxus, Fotoattest Schlegel BPP (noch als Block 1 I): ”Die Erhaltung ist einwand-
frei.", Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1II # 800,—

7273FP Währungsblock tadellos postfrisch mit Plattenfehler I und II, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”
(Noch als Block 1I, aus der Zeit vor der Entdeckung des zweiten Plattenfehlers.) Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1II  ** 600,—

7274 20 Pf. ERP tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 40,—
7275 20 Pf. ERP als portorichtige EF auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 25,—
7276 Philharmonie komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 60,—
7277 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Blankoumschlag mit Beifrankatur 20 Pfg Bauten I und 30 Pfg Glocke I , tadellos gestempelt “Hannover

1.7.51 Erste Bundesgartenschau 1951", Mi. für lose bereits 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73 u.a. ] 30,—

7278 Glocke I komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 35,—
7279 10 Pfg. bis 20 Pfg. Jugendherberge, 30 Pfg. L. van Beethoven und Volksaufstand 17 Juni, jeweils tadellos postfrisch, Michel 175,- . . . . . 80/81,87,110/1

1  **
40,—

7280 5 Pf. bis 40 Pf. Glocke II komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86  ** 35,—
7281 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
7282 Berühmte Berliner komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 55,—
7283 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner

Beleg aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 60,—

7284 4 Pfg bis 30 Pfg Gedächtniskirche, gestempelter Luxussatz, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 # 60,—
7285P Gedächtniskirche komplett auf ], tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 ] 80,—
7286P 4 Pfg. bis 30 Pfg. Gedächtniskirche komplett und 5 Pfg. Glocke auf überfrankiertem Einschreibe-Luftpostbrief aus BERLIN-STEGLITZ 11.8.53

nach Eschwege mit Nachsendung und Ankunftsstempel, leichte Flecken, Marken einwandfrei, lose 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/109,101
[

70,—

7287 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
7288 Gedächtniskirche, 20 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  FDC 50,—
7289 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 30,—
7290 Ministerkarten mit MiNr. 118 “Bundesversammlung zur Wahl des Bundespräsidenten” mit entsprechendem Sonderstempel, tadellose

Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118  MK 40,—

7291 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
7292 70 Pf. Bauten Ergänzungswert tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 40,—
7293 20 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, Eckrandpaar mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146wvDZ  ** 20,—
7294 1 DM Stadtbilder auf tadellosem ETB (Michel ETB 17), Michel 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153  ETB 60,—
7295 20 Pfg Hochwassergeschädigte 2 waager. Paare vom Bogenunterrand mit beiden Hausauftragsnummern, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155HAN  ** 30,—
7296 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruck-

bogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286II  ** 60,—

7297 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . 288I  ** 60,—
7298 30 u. 50 Pfg Frau Holle, je Plattenfehler I, in waager. Paar bzw. in 4er-Block mit Normalmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312I/313I  ** 30,—
7299 Berliner Zoo-Block mit Doppeldruck der Farben Braunocker und Rosalila, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2DDII  ** 30,—
7300 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—
7301 5 Pfg - 500 Pfg Frauen der deutschen Geschichte, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 770/849ex  ** Gebot
7302FP 100 Pfg 500. Jahre internationale Postverbindungen in Europa, Abart Farbe Dunkelrotbraun (Stdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend und leicht

verschoben, tadellos postfrisch, Luxus, Fotoattest Schlegel BPP (2007): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
860F II  ** 300,—

7303FP 100 Pfg 500 Jahre Postverbindungen in Europa, ungezähnt, tadellos postfrisch - dazu gezähnte Vergleichsmarke, Fotoattest H.-D.
Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- - eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860U  ** 600,—

Berlin Postkrieg
7304 10 Pfg. Deutsche Kriegsgefangenen auf Postkarte aus WALDKIRCH 8.12.53 in die DDR mit Schwärzung und violetter L1 “Marke unzulässig”

und Tagesstempel KARL-MARX-STADT 4 10.12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
165PKII [ 30,—

7305 Markenheftchen Berliner Bauten, postfr., oberer Deckel leichter Knick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 150,—
7306P 1949, Berliner Bauten, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Originalklammerung, echt und einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 230,—
7307 Berliner Bauten 1952, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, tadellose, sehr frische Erhaltung, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 300,—
7308 1962, Dürer, Reklame “Vergiß mein nicht”, postfrisch (aufgelöstes Heftchen geklammert), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 100,—
7309 1963, Dürer, Reklame “Postsparbuch”, Deckelperforation Type II (rückseitig beschriftet), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 160,—
7310 Markenheftchen Dürer, Reklame “Georg Bühler”, postfr., ungeöffnet, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 60,—
7311P 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Schneider”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
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7312 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Dietzel”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6d  ** 50,—
7313 Markenheftchen Unfallverhütung Reklame “Versandstellen”, Philacolor-Katalog und “Michel”, postfr., rechts geöffnet, Mi. 160,—. . . . . . . MH8b  ** 40,—
7314 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Postmuseum”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 170,—
7315 Sehenswürdigkeiten-Markenheftchen, tadellos gestempelt, Mi für Heftchenblatt 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14 # 25,—
7316 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 15,—

Markenheftchenblätter Berlin
7317P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.8  ** 55,—

7318 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** 30,—
7319P A 1b + 10 Pfg. Bauten, waagerechter Zusammendruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2

28.9.51, Faltspuren, Zusammendruck einwandfrei, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W9 [ 50,—

7320P A 1a + 20 Pfg. Bauten, waagerechter Zusammendruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus BERLIN SW 11 22.1.50 nach Heidel-
berg, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W13 [ 50,—

7321P 20+R1a+20 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W16  ** 180,—
7322 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
7323 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr., nahezu postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * Gebot
7324 100 Jahre deutsche Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  ** 30,—
7325P A 1a + 20 Pfg. Bauten, senkrechter Zusammendruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 15.9.51

nach Pulheim, Umschlag zweiseitig geöffnet, Zusammendruck einwandfrei, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S4 [ 50,—

7326 10+Z+1 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1A  ** 70,—
7327P 20+Z+R1b+10 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ2B  ** 140,—
7328 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
7329P Die Briefmarke/20 Pf./Die Briefmarke, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 100,—
7330FP A2 + 20 Pfg + A 2, waagerechter Bauten-Zusammendruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus WÖRISHOFEN 17.4.53 nach Die-

tramszell, kleine Randspuren, Zusammendruck einwandfrei, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W18 [ 200,—

7331P R2+20 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W19  ** 60,—
7332 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 30,—
7333P Schuljugend/10 Pf./Schuljugend, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 100,—
7334P R3+10 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
7335P 10 Pf./Schuljugend/10 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24  ** 100,—
7336 R4 + 4 Pfg Bauten I + R4 + 4 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W26  ** 35,—
7337 4 Pfg / Aktuelle Meldungen / 4 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28  ** 35,—
7338 4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 35,—
7339P R5+4+R5 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30  ** 100,—
7340P Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W31  ** 60,—
7341 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 30,—
7342 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst / 1 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W36  ** 100,—
7343 Deutsche Post/1 Pf./Deutsche Post, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38  ** 35,—
7344 R7 + 1 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W39  ** 30,—
7345 1 Pfg Bauten I + R7 + 1 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W40  ** 35,—
7346 Schuljugend/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 35,—
7347 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 35,—
7348 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 35,—
7349 20/Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
7350 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech../1 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 60,—
7351 10 Pf./Leerfeld/Die Briefmarke/20 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ3  ** 60,—
7352 10 Pf/Leerfeld/Die Briefmarke/20 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 60,—

FRANZÖSISCHE ZONE

Franz. Zone Aufbrauchausgaben
7353FP 6 Rpf. auf 15 Pfg. Hindenburg Aufbrauch-Frage-GSK (Wertaufdruck C-T), gebraucht aus SÄCKINGEN 26.2.46 mit Text nach Hornberg, Pracht PC802TF [ 150,—
7354P 6 Pfg. auf 6 Pfg. Aufbrauch-GSK mit Überdruck unten links mit 5 Balken, bedarfsgebraucht aus EMMENDINGEN 4.3.46 mit violettem Ra2 Ge-

bühr bezahlt nach Gerichtssteten, leichte Spuren, seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PC805bII [ 140,—

7355 6 Rpf. auf 15 Pfg. Aufbrauch-GSK (Wertaufdruck C), bedarfsgebraucht aus HÜFINGEN 15.2.46 mit viel Text nach Hornberg . . . . . . . . . . . PC806b [ 20,—

7356 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen und
schwer leserlich), feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7357P 1-30 Pfg. ungezähnt, einheitlich vom linken Bogenrand, postfr., Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10U  ** 60,—
7358 1 Pfg. bis 1 Mk. Allgemeine Ausgabe, jeder Wert sauber gestempelt auf überfrankiertem Brief von Neuwied nach Werl in sehr guter Erhaltung,

nur als Briefstücke gerechnet, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 ] 35,—

7359P 1 Pfg. - 5 M., postfr. 4er-Blocks aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckdatum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/13Bru  ** 60,—
7360 5 Pfg Wappen, senkrechtes Paar auf Postscheckbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 30.1.48 nach München, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
7361 10 F. Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
7362P 10 Pfg. Wappen im waagerechten Zwischensteg mit 5 Pfg. Zufrankatur auf unterfrankiertem Brief aus MÜLLHEIM 20.3.46 mit Nachgebühr

Taxe und Stempel, Umschlag mit Randspuren und 2 Gelbflecken, Marken einwandfrei, auf Brief recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5ZW,u.a. [ 180,—

7363P 20 Pfg., Farbe b, Papier x, postfr., gepr. Straub BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bx  ** 40,—
7364P 24 Pfg., Farbe b, Papier x, postfr., gepr. Straub BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bx  ** 50,—
7365 1 - 5 M. in kpl. Bogen zu je 25 Marken, bei jedem Wert oben oder unten 5 Leerfelder, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/13  ** 100,—

7366 4 Pfg bis 30 Pfg Einzelmarken aus Freiburgblock geschnitten, 20 Pfg. (der Block wurde zerschnitten) bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . 38/41B # 70,—
7367 4 Pfg bis 30 Pfg Wiederaufbau, vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41OR  ** 25,—
7368P Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Abart “roter Fleck” in Farbe der 20 Pfg Marke im Blockrand über der 4 Pfg Marke, tadellos postfrisch, unsi-

gniert, Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AAbart  ** 40,—

7369P Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 40AI “Sirene neben Sockel des Engels”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 90,—
7370 Wiederaufbaublock, geschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1B  ** 25,—
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Zusammendrucke Berlin

7371P Freiburgblock, geschnitten, tadellos gestempelt “St. Georgen (Schwarzwald) b, 4.4.49 - 12", Fotoattest Schlegel BPP: ”echt und einwand-
frei.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1B # 100,—

7372P Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 39B “Farbpunkt links neben dem B von Baden”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 70,—
7373P Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Balken über dem zweiten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . Bl.1BV  ** 70,—
7374P Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Farbklecks über dem ersten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . Bl.1BVI  ** 70,—
7375P Wiederaufbaublock, geschnitten, Abart “schwarzer Punkt” unter B vom Wort Blockpreis, tadellos postfrisch, unsigniert, dekorativ, Mi. nicht

gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1BAbart  ** 40,—

7376FP Rotes Kreuz-Block in Type II mit rotem SST “FREIBURG 19.5.49 HENRI DUNANT - GRÜNDER DES ROTEN KREUZES”, Kabinettstück
mit Fotoattest Straub BPP: “...echt und einwandfrei!”, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II/II # 850,—

7377 30 Pfg. Konstanz I auf Kabinett-Briefstück, signiert Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I ] 30,—
7378 10 Pfg bis 30 Pfg “100. Jahrestag der Badischen Revolution”, tadellos gestempelt “Rastatt” auf Briefstücken, 10 Pfg in Type I, 20 Pfg u. 30

Pfg in Type II, jeder Wert bestens gepr. Straub BPP, Mi. 158.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 ] 40,—

Rheinland-Pfalz
7379P 1 M. Freiburger Münster als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus WEHR 14.5.48 nach Alttann mit rückseitigem Paar 15 Pfg. Frei-

marke mit Poststellen II-Stempel für die Zustellgebühr, Formular mit kleinem Eckschnitt, sonst feiner Bedarf, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 80,—

7380P 20 Pfg. und 10 Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus EISENBERG 28.10.48 nach Traunstein
mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,31,19 [ 70,—

7381 20 u. 30 Pfg Hilfswerk Ludwigshafen, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31 # 50,—
7382P 8 Pfg Porta Nigra Trier, gestempelt “Koblenz 2 ...12.49", rückseitig dünne Stelle, Kurzbefund Straub BPP: ”echt", Mi. 700.- - eine seltene

Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yIII # 150,—

Württemberg
7383 2 Pfg bis 90 Pfg “Persönlichkeiten und Ansichten aus Württemberg”, kpl. gestempelter Prachtsatz, die drei Höchstwerte gepr. Schlegel BPP,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/37 # 75,—

7384 90 Pfg Freimarke III. Ausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 25,—
7385 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—

BIZONE

Bizone Ganzsachen
7386P 7 Pfg. auf 5 Pfg. AM-Post Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P906 [ 120,—

7387 1945 - AM-Post, amerik. Druck, 35 kplte. postfrische Bogen zu je 100 Werten incl. Plattennummern, Randinschriften, PLF nach Mi.
bzw. ArGe-Handbuch sowie Primärmerkmalen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9  ** 500,—

7388 3 Pfg amerik. Druck, kompletter postfrischer Bogen auf Papier “x” mit Inschrift, Plattennummer und den PLF III und V, tadellos, Mi. ca. 750,— 1x(100)  ** 100,—
7389 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MEF in sehr guter Erhaltung. Eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-stufe (4) und Fernbrief 2.

Gew.-srufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 80,—

7390 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x. . . . . . ex2/8(4) # 45,—
7391P 5, 6, 8 und 12 Pfg. je in 4er-Blocks mit Stempel “AACHEN 19.3.45" nachträglich auf so genanntem Bürgermeisterbrief geklebt, Fotobefund

Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,4 ,5 ,7 # 50,—

7392P 5, 6, und 12 Pfg. je im 4er-Block mit Stempel “AACHEN 19.3.45" nachträglich auf so genanntem Bürgermeisterbrief geklebt, Fotobefund
Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5,7 # 50,—

7393 5 Pfg amerik. Druck, zwei Werte als portorichtige MEF auf Ortskarte in sehr guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3z(2) [ 25,—
7394P 5 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 70,—
7395 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schlegel

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

7396P 6 Pfg englischer Druck im waagr. Paar mit Bogenrand-Plattenfehler I “Posthage” (oberer linker Schalterbogen, Feld 3), gestempeltes Bedarfs-
stück, Fotobefund Hettler VPP (2011): “Die Marken sind ECHT”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4z BrI # 150,—

7397 8 Pfg amerik. Druck, postfrischer Rand-Viererblock mit links anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch
300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5z(4)  ** 80,—

7398 10 bis 15 Pfg amerik. Druck auf Papier “x”, je kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF nach Michel und weiteren pri-
mären PLF nach Droßard, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8x(100)  ** 120,—

7399 10 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler V in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (1 Wert ohne Stempel und um den Rand geklebt) auf
Einschreiben-Karte aus PFORZHEIM 18.1.46 mit Text nach Bretten, Karte unten mit verklebtem Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6V,u.a. [ 50,—

7400 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung. Der Rest des fehlen-
den Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(2) [ 50,—

7401 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück
mit weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

7402P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwand-
frei!”, Mi. 250.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 75,—

7403 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7  ** 50,—

7404 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
7405P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert

Hettler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7zI # 50,—

7406P 12 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaDD  ** 60,—
7407P 15 Pfg. amerik. Druck im senkrechten Paar auf 6 Pfg. Behelfs-GSK als Einschreibe-Karte aus KREINSEN 3.10.45 mit viel Text nach Hanno-

ver-Kleefeld mit Ankunftsstempel, 2 Eckbüge, sons feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(2) [ 40,—

7408 15 Pfg. u. 25 Pfg. a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur von Roding nach Fürth, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8, 9 Gebot
7409 15 Pfg amerik. Druck, postfrischer Eckrand-Viererblock mit unten anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Hand-

buch 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8z(4)  ** 60,—

7410 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST
HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xPL-Nr. ] 45,—

7411P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 80,—
7412 1945, 27.4.: kleine Dokumentation zum 1. Jahrestag der Befreiung der Stadt Dachau mit Mi. 1/9 auf Blancoumschlag gepr. Hettler BPP, 5 Pfg.

Ganzsache und C5-Gedenklblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7413 1945 - AM-Post englischer Druck, 10 postfrische Bogen mit Plattennummer, PLF nach Michel und primären PLF nach Droßard, teils kleine
Randmängel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/15  ** 300,—

7414FP 3 Pf AM POST mit Zähnung D, die Marke stammt aus einem ursprünglichen Paar, entwertet mit Teilstempel; Befund Hettler (350) . . . . . . 10B # 80,—
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7312 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Dietzel”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6d  ** 50,—
7313 Markenheftchen Unfallverhütung Reklame “Versandstellen”, Philacolor-Katalog und “Michel”, postfr., rechts geöffnet, Mi. 160,—. . . . . . . MH8b  ** 40,—
7314 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Postmuseum”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 170,—
7315 Sehenswürdigkeiten-Markenheftchen, tadellos gestempelt, Mi für Heftchenblatt 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14 # 25,—
7316 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 15,—

Markenheftchenblätter Berlin
7317P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.8  ** 55,—

7318 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** 30,—
7319P A 1b + 10 Pfg. Bauten, waagerechter Zusammendruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2

28.9.51, Faltspuren, Zusammendruck einwandfrei, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W9 [ 50,—

7320P A 1a + 20 Pfg. Bauten, waagerechter Zusammendruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus BERLIN SW 11 22.1.50 nach Heidel-
berg, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W13 [ 50,—

7321P 20+R1a+20 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W16  ** 180,—
7322 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
7323 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr., nahezu postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * Gebot
7324 100 Jahre deutsche Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  ** 30,—
7325P A 1a + 20 Pfg. Bauten, senkrechter Zusammendruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 15.9.51

nach Pulheim, Umschlag zweiseitig geöffnet, Zusammendruck einwandfrei, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S4 [ 50,—

7326 10+Z+1 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1A  ** 70,—
7327P 20+Z+R1b+10 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ2B  ** 140,—
7328 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
7329P Die Briefmarke/20 Pf./Die Briefmarke, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 100,—
7330FP A2 + 20 Pfg + A 2, waagerechter Bauten-Zusammendruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus WÖRISHOFEN 17.4.53 nach Die-

tramszell, kleine Randspuren, Zusammendruck einwandfrei, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W18 [ 200,—

7331P R2+20 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W19  ** 60,—
7332 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 30,—
7333P Schuljugend/10 Pf./Schuljugend, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 100,—
7334P R3+10 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
7335P 10 Pf./Schuljugend/10 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24  ** 100,—
7336 R4 + 4 Pfg Bauten I + R4 + 4 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W26  ** 35,—
7337 4 Pfg / Aktuelle Meldungen / 4 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28  ** 35,—
7338 4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 35,—
7339P R5+4+R5 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30  ** 100,—
7340P Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W31  ** 60,—
7341 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 30,—
7342 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst / 1 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W36  ** 100,—
7343 Deutsche Post/1 Pf./Deutsche Post, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38  ** 35,—
7344 R7 + 1 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W39  ** 30,—
7345 1 Pfg Bauten I + R7 + 1 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W40  ** 35,—
7346 Schuljugend/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 35,—
7347 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 35,—
7348 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 35,—
7349 20/Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
7350 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech../1 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 60,—
7351 10 Pf./Leerfeld/Die Briefmarke/20 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ3  ** 60,—
7352 10 Pf/Leerfeld/Die Briefmarke/20 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 60,—

FRANZÖSISCHE ZONE

Franz. Zone Aufbrauchausgaben
7353FP 6 Rpf. auf 15 Pfg. Hindenburg Aufbrauch-Frage-GSK (Wertaufdruck C-T), gebraucht aus SÄCKINGEN 26.2.46 mit Text nach Hornberg, Pracht PC802TF [ 150,—
7354P 6 Pfg. auf 6 Pfg. Aufbrauch-GSK mit Überdruck unten links mit 5 Balken, bedarfsgebraucht aus EMMENDINGEN 4.3.46 mit violettem Ra2 Ge-

bühr bezahlt nach Gerichtssteten, leichte Spuren, seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PC805bII [ 140,—

7355 6 Rpf. auf 15 Pfg. Aufbrauch-GSK (Wertaufdruck C), bedarfsgebraucht aus HÜFINGEN 15.2.46 mit viel Text nach Hornberg . . . . . . . . . . . PC806b [ 20,—

7356 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen und
schwer leserlich), feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7357P 1-30 Pfg. ungezähnt, einheitlich vom linken Bogenrand, postfr., Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10U  ** 60,—
7358 1 Pfg. bis 1 Mk. Allgemeine Ausgabe, jeder Wert sauber gestempelt auf überfrankiertem Brief von Neuwied nach Werl in sehr guter Erhaltung,

nur als Briefstücke gerechnet, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 ] 35,—

7359P 1 Pfg. - 5 M., postfr. 4er-Blocks aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckdatum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/13Bru  ** 60,—
7360 5 Pfg Wappen, senkrechtes Paar auf Postscheckbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 30.1.48 nach München, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
7361 10 F. Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
7362P 10 Pfg. Wappen im waagerechten Zwischensteg mit 5 Pfg. Zufrankatur auf unterfrankiertem Brief aus MÜLLHEIM 20.3.46 mit Nachgebühr

Taxe und Stempel, Umschlag mit Randspuren und 2 Gelbflecken, Marken einwandfrei, auf Brief recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5ZW,u.a. [ 180,—

7363P 20 Pfg., Farbe b, Papier x, postfr., gepr. Straub BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bx  ** 40,—
7364P 24 Pfg., Farbe b, Papier x, postfr., gepr. Straub BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bx  ** 50,—
7365 1 - 5 M. in kpl. Bogen zu je 25 Marken, bei jedem Wert oben oder unten 5 Leerfelder, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/13  ** 100,—

7366 4 Pfg bis 30 Pfg Einzelmarken aus Freiburgblock geschnitten, 20 Pfg. (der Block wurde zerschnitten) bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . 38/41B # 70,—
7367 4 Pfg bis 30 Pfg Wiederaufbau, vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41OR  ** 25,—
7368P Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Abart “roter Fleck” in Farbe der 20 Pfg Marke im Blockrand über der 4 Pfg Marke, tadellos postfrisch, unsi-

gniert, Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AAbart  ** 40,—

7369P Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 40AI “Sirene neben Sockel des Engels”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 90,—
7370 Wiederaufbaublock, geschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1B  ** 25,—
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Zusammendrucke Berlin

7371P Freiburgblock, geschnitten, tadellos gestempelt “St. Georgen (Schwarzwald) b, 4.4.49 - 12", Fotoattest Schlegel BPP: ”echt und einwand-
frei.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1B # 100,—

7372P Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 39B “Farbpunkt links neben dem B von Baden”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 70,—
7373P Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Balken über dem zweiten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . Bl.1BV  ** 70,—
7374P Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Farbklecks über dem ersten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . Bl.1BVI  ** 70,—
7375P Wiederaufbaublock, geschnitten, Abart “schwarzer Punkt” unter B vom Wort Blockpreis, tadellos postfrisch, unsigniert, dekorativ, Mi. nicht

gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1BAbart  ** 40,—

7376FP Rotes Kreuz-Block in Type II mit rotem SST “FREIBURG 19.5.49 HENRI DUNANT - GRÜNDER DES ROTEN KREUZES”, Kabinettstück
mit Fotoattest Straub BPP: “...echt und einwandfrei!”, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II/II # 850,—

7377 30 Pfg. Konstanz I auf Kabinett-Briefstück, signiert Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I ] 30,—
7378 10 Pfg bis 30 Pfg “100. Jahrestag der Badischen Revolution”, tadellos gestempelt “Rastatt” auf Briefstücken, 10 Pfg in Type I, 20 Pfg u. 30

Pfg in Type II, jeder Wert bestens gepr. Straub BPP, Mi. 158.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 ] 40,—

Rheinland-Pfalz
7379P 1 M. Freiburger Münster als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus WEHR 14.5.48 nach Alttann mit rückseitigem Paar 15 Pfg. Frei-

marke mit Poststellen II-Stempel für die Zustellgebühr, Formular mit kleinem Eckschnitt, sonst feiner Bedarf, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 80,—

7380P 20 Pfg. und 10 Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus EISENBERG 28.10.48 nach Traunstein
mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,31,19 [ 70,—

7381 20 u. 30 Pfg Hilfswerk Ludwigshafen, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31 # 50,—
7382P 8 Pfg Porta Nigra Trier, gestempelt “Koblenz 2 ...12.49", rückseitig dünne Stelle, Kurzbefund Straub BPP: ”echt", Mi. 700.- - eine seltene

Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yIII # 150,—

Württemberg
7383 2 Pfg bis 90 Pfg “Persönlichkeiten und Ansichten aus Württemberg”, kpl. gestempelter Prachtsatz, die drei Höchstwerte gepr. Schlegel BPP,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/37 # 75,—

7384 90 Pfg Freimarke III. Ausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 25,—
7385 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—

BIZONE

Bizone Ganzsachen
7386P 7 Pfg. auf 5 Pfg. AM-Post Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P906 [ 120,—

7387 1945 - AM-Post, amerik. Druck, 35 kplte. postfrische Bogen zu je 100 Werten incl. Plattennummern, Randinschriften, PLF nach Mi.
bzw. ArGe-Handbuch sowie Primärmerkmalen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9  ** 500,—

7388 3 Pfg amerik. Druck, kompletter postfrischer Bogen auf Papier “x” mit Inschrift, Plattennummer und den PLF III und V, tadellos, Mi. ca. 750,— 1x(100)  ** 100,—
7389 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MEF in sehr guter Erhaltung. Eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-stufe (4) und Fernbrief 2.

Gew.-srufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 80,—

7390 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x. . . . . . ex2/8(4) # 45,—
7391P 5, 6, 8 und 12 Pfg. je in 4er-Blocks mit Stempel “AACHEN 19.3.45" nachträglich auf so genanntem Bürgermeisterbrief geklebt, Fotobefund

Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,4 ,5 ,7 # 50,—

7392P 5, 6, und 12 Pfg. je im 4er-Block mit Stempel “AACHEN 19.3.45" nachträglich auf so genanntem Bürgermeisterbrief geklebt, Fotobefund
Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5,7 # 50,—

7393 5 Pfg amerik. Druck, zwei Werte als portorichtige MEF auf Ortskarte in sehr guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3z(2) [ 25,—
7394P 5 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 70,—
7395 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schlegel

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

7396P 6 Pfg englischer Druck im waagr. Paar mit Bogenrand-Plattenfehler I “Posthage” (oberer linker Schalterbogen, Feld 3), gestempeltes Bedarfs-
stück, Fotobefund Hettler VPP (2011): “Die Marken sind ECHT”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4z BrI # 150,—

7397 8 Pfg amerik. Druck, postfrischer Rand-Viererblock mit links anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch
300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5z(4)  ** 80,—

7398 10 bis 15 Pfg amerik. Druck auf Papier “x”, je kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF nach Michel und weiteren pri-
mären PLF nach Droßard, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8x(100)  ** 120,—

7399 10 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler V in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (1 Wert ohne Stempel und um den Rand geklebt) auf
Einschreiben-Karte aus PFORZHEIM 18.1.46 mit Text nach Bretten, Karte unten mit verklebtem Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6V,u.a. [ 50,—

7400 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung. Der Rest des fehlen-
den Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(2) [ 50,—

7401 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück
mit weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

7402P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwand-
frei!”, Mi. 250.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 75,—

7403 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7  ** 50,—

7404 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
7405P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert

Hettler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7zI # 50,—

7406P 12 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaDD  ** 60,—
7407P 15 Pfg. amerik. Druck im senkrechten Paar auf 6 Pfg. Behelfs-GSK als Einschreibe-Karte aus KREINSEN 3.10.45 mit viel Text nach Hanno-

ver-Kleefeld mit Ankunftsstempel, 2 Eckbüge, sons feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(2) [ 40,—

7408 15 Pfg. u. 25 Pfg. a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur von Roding nach Fürth, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8, 9 Gebot
7409 15 Pfg amerik. Druck, postfrischer Eckrand-Viererblock mit unten anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Hand-

buch 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8z(4)  ** 60,—

7410 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST
HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xPL-Nr. ] 45,—

7411P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 80,—
7412 1945, 27.4.: kleine Dokumentation zum 1. Jahrestag der Befreiung der Stadt Dachau mit Mi. 1/9 auf Blancoumschlag gepr. Hettler BPP, 5 Pfg.

Ganzsache und C5-Gedenklblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7413 1945 - AM-Post englischer Druck, 10 postfrische Bogen mit Plattennummer, PLF nach Michel und primären PLF nach Droßard, teils kleine
Randmängel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/15  ** 300,—

7414FP 3 Pf AM POST mit Zähnung D, die Marke stammt aus einem ursprünglichen Paar, entwertet mit Teilstempel; Befund Hettler (350) . . . . . . 10B # 80,—
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7415P 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr. Hettler
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B [ 130,—

7416P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
7417 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10F # 30,—
7418P 4 Pfg. engl. Druck im waagerechten 3er-Streifen mit Oberrand und fünfstelliger Bogenzählnummer als portogerechte Mehrfachfrankatur auf

Brief aus MENDEN 29.11.45 nach Reutlingen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(3)Bgnr. [ 100,—

7419P 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe-Hand-
buch 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az  ** 70,—

7420P 4 Pfg AM-Post, Englischer Druck, Eckrandviererblock oben links mit Plattennummer “5B”, sauber gestempelt “HANNOVER-LINDEN 18.1.46",
tadellos, Fotokurzbefund  Schlegel BPP (2011): ”einwandfrei", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Cy Pl.-Nr # 50,—

7421P 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 100,—

7422 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf
Kabinett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

50,—

7423 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" (alter Ausruf 100) . . . .

12A(4)FDC # 80,—

7424 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A,PlNr  ** 60,—

7425 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprüfung
Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax  ** 100,—

7426P 6 Pfg. engl. Druck aus der linken unteren Bogenecke mit sechsstelliger Bogenzählnummer und Zufrankatur auf Brief aus HAMBURG 6.5.46
nach Limburg, 1 Pfg. überfrankiert, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Bgzr.,u.a [ 100,—

7427P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
7428 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G(4)  ** 60,—
7429 6 Pfg englischer Druck auf x-Papier mit Zähnung A, postfrischer Prachtviererblock mit linkem Rand und Passerkreuz, Fotobefund Hettler BPP 13Ax(4)Passerkr

eu  **
40,—

7430P 12 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit Plattennummer 2 B und Passerloch oben,
links unten im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aB(100)  ** 600,—

7431P 12 Pfg engl. Druck dkl.-rotviolett mit Zähnung F und Papier “z”, postfrisches Oberrandpaar mit kplt. Bogenzählnummer und Teilen des Passer-
kreuzes, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aFz  ** 300,—

7432 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung C und Plattenfehler V, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Hettler
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bCV # 45,—

7433 1 Pfg dt. Druck, zwei postfrische Bogen Zähnung A (Bogentyp 5 und 9) sowie ein Bogen Zähnung B (Typ 2), je mit PLF nach Michel bzw. Pri-
märmerkmalen nach Droßard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(300)  ** 100,—

7434P 1 Pfg. dt. Druck im waagerechten 8er-Block aus der rechten oberen Bogenecken ohne Bogenzählnummer und portogerechter Zufrankatur auf
Ortsbrief aus BREMEN 23.3.46, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16AoN,u.a. [ 100,—

7435 3 Pfg dt. Druck grauviolett, Zähnung A im gestempelten Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogen-
zählnummer, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aA(4)r4 # 80,—

7436P 3 Pfg. dt. Druck aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief mit SST
SOLINGEN BRIEFMARKEN-AUSSTELLUNG 14/15.9.46 und R-Stempel nach Düsseldorf und retour mit rückseitig diversen Stempeln,
dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aAoN,u.a.
[

80,—

7437 3 Pfg dt. Druck, Zähnung B, im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Pracht-Briefstück,
2 kleine Stockpunkte, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aB(4)r4 ] 80,—

7438P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
7439P 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,—. . . . . . 17bDZ  ** 600,—
7440 5 Pfg dt. Druck, Zähnung B im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Pracht-Briefstück,

minimal fleckig, Eckrandmarke aber einwandfrei, entsprechender Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19B(4)r4 ] 50,—

7441P 5 Pfg dt. Druck sog. “Klink-Fälschung”, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
7442P 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 250,—

7443P 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches, senkrecht ungezähntes Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIUs  ** 280,—

7444FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

7445P 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

7446 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 35,—
7447P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
7448 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D in komplettem postfrischen Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, dabei Plattenfehler I,

II, III und V, gefaltet und leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21D(100)  ** 450,—

7449P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand und Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten offen” . . . . . . . . . . . 21DIOR  ** 45,—
7450 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im

Rand mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DL4  ** 50,—

7451 10 Pfg. und 5 Pfg. dt. Druck als portogerechte Frankatur auf KGF-Postkarte aus DUISBURG-HAMBORN 11.12.45 in ein amerik. Lager in
Frankreich, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,19 [ 30,—

7452P 10 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 150,—
7453P 12 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23PIIIU  ** 280,—

7454 15 Pfg deutscher Druck, kpl. Bogen mit markanter Abart, die oberste Zahnreihe ist stark nach oben versetzt und läuft leicht diagonal durch
den Oberrand, so genannter stark versetzter Kammschlag. Rückseitig teils kleine Haftspuren und Ränder teils etwas angetrennt, dennoch
schönes Schaustück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Az(100)  **/* 80,—

7455P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt
und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26PIIIA  ** 140,—

7456 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, si-
gniert A. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bABr.I ] 80,—

7457 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal an-
getrennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 70,—

7458FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH
25.3.46, laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes
Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

7459P 40 Pfg deutscher Druck, waagerechtes Paar in rotlila mit B-Zähnung L 11: 11 1/2 auf z-Papier, postfrisch, unten etwas bügig, Fotobefund
Hettler BPP (2003), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB  ** 70,—

7460P 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, postfrischer Prachtwert, FA Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . 32aC  ** 70,—
7461FP 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit seltener Zähnung A, sauber gest. Prachtwert, Befund Hettler BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . 33aA # 600,—
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7415P 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr. Hettler
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B [ 130,—

7416P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
7417 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10F # 30,—
7418P 4 Pfg. engl. Druck im waagerechten 3er-Streifen mit Oberrand und fünfstelliger Bogenzählnummer als portogerechte Mehrfachfrankatur auf

Brief aus MENDEN 29.11.45 nach Reutlingen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(3)Bgnr. [ 100,—

7419P 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe-Hand-
buch 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az  ** 70,—

7420P 4 Pfg AM-Post, Englischer Druck, Eckrandviererblock oben links mit Plattennummer “5B”, sauber gestempelt “HANNOVER-LINDEN 18.1.46",
tadellos, Fotokurzbefund  Schlegel BPP (2011): ”einwandfrei", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Cy Pl.-Nr # 50,—

7421P 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 100,—

7422 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf
Kabinett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

50,—

7423 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" (alter Ausruf 100) . . . .

12A(4)FDC # 80,—

7424 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A,PlNr  ** 60,—

7425 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprüfung
Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax  ** 100,—

7426P 6 Pfg. engl. Druck aus der linken unteren Bogenecke mit sechsstelliger Bogenzählnummer und Zufrankatur auf Brief aus HAMBURG 6.5.46
nach Limburg, 1 Pfg. überfrankiert, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Bgzr.,u.a [ 100,—

7427P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
7428 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G(4)  ** 60,—
7429 6 Pfg englischer Druck auf x-Papier mit Zähnung A, postfrischer Prachtviererblock mit linkem Rand und Passerkreuz, Fotobefund Hettler BPP 13Ax(4)Passerkr

eu  **
40,—

7430P 12 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit Plattennummer 2 B und Passerloch oben,
links unten im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aB(100)  ** 600,—

7431P 12 Pfg engl. Druck dkl.-rotviolett mit Zähnung F und Papier “z”, postfrisches Oberrandpaar mit kplt. Bogenzählnummer und Teilen des Passer-
kreuzes, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aFz  ** 300,—

7432 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung C und Plattenfehler V, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Hettler
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bCV # 45,—

7433 1 Pfg dt. Druck, zwei postfrische Bogen Zähnung A (Bogentyp 5 und 9) sowie ein Bogen Zähnung B (Typ 2), je mit PLF nach Michel bzw. Pri-
märmerkmalen nach Droßard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(300)  ** 100,—

7434P 1 Pfg. dt. Druck im waagerechten 8er-Block aus der rechten oberen Bogenecken ohne Bogenzählnummer und portogerechter Zufrankatur auf
Ortsbrief aus BREMEN 23.3.46, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16AoN,u.a. [ 100,—

7435 3 Pfg dt. Druck grauviolett, Zähnung A im gestempelten Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogen-
zählnummer, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aA(4)r4 # 80,—

7436P 3 Pfg. dt. Druck aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief mit SST
SOLINGEN BRIEFMARKEN-AUSSTELLUNG 14/15.9.46 und R-Stempel nach Düsseldorf und retour mit rückseitig diversen Stempeln,
dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aAoN,u.a.
[

80,—

7437 3 Pfg dt. Druck, Zähnung B, im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Pracht-Briefstück,
2 kleine Stockpunkte, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aB(4)r4 ] 80,—

7438P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
7439P 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,—. . . . . . 17bDZ  ** 600,—
7440 5 Pfg dt. Druck, Zähnung B im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Pracht-Briefstück,

minimal fleckig, Eckrandmarke aber einwandfrei, entsprechender Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19B(4)r4 ] 50,—

7441P 5 Pfg dt. Druck sog. “Klink-Fälschung”, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
7442P 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 250,—

7443P 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches, senkrecht ungezähntes Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIUs  ** 280,—

7444FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

7445P 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

7446 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 35,—
7447P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
7448 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D in komplettem postfrischen Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, dabei Plattenfehler I,

II, III und V, gefaltet und leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21D(100)  ** 450,—

7449P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand und Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten offen” . . . . . . . . . . . 21DIOR  ** 45,—
7450 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im

Rand mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DL4  ** 50,—

7451 10 Pfg. und 5 Pfg. dt. Druck als portogerechte Frankatur auf KGF-Postkarte aus DUISBURG-HAMBORN 11.12.45 in ein amerik. Lager in
Frankreich, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,19 [ 30,—

7452P 10 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 150,—
7453P 12 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23PIIIU  ** 280,—

7454 15 Pfg deutscher Druck, kpl. Bogen mit markanter Abart, die oberste Zahnreihe ist stark nach oben versetzt und läuft leicht diagonal durch
den Oberrand, so genannter stark versetzter Kammschlag. Rückseitig teils kleine Haftspuren und Ränder teils etwas angetrennt, dennoch
schönes Schaustück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Az(100)  **/* 80,—

7455P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt
und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26PIIIA  ** 140,—

7456 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, si-
gniert A. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bABr.I ] 80,—

7457 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal an-
getrennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 70,—

7458FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH
25.3.46, laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes
Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

7459P 40 Pfg deutscher Druck, waagerechtes Paar in rotlila mit B-Zähnung L 11: 11 1/2 auf z-Papier, postfrisch, unten etwas bügig, Fotobefund
Hettler BPP (2003), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB  ** 70,—

7460P 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, postfrischer Prachtwert, FA Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . 32aC  ** 70,—
7461FP 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit seltener Zähnung A, sauber gest. Prachtwert, Befund Hettler BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . 33aA # 600,—
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7462 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, tadellos postfrisches Oberrandpaar (im Rand zwei gummifreie Stellen), gepr. Hettler BPP, Mi.
120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aA(2)  ** 30,—

7463P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A und gummiseitig kplt. Bildabklatsch, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 50,—
7464P 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung, signiert bzw. mit Befund. . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
7465P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus EBSTORF 8.3.46 nach Passau, Ak. -Stempel, Spuren, dafür beide Werte

mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34B,21D [ 200,—

7466 80 Pfg deutscher Druck mit Zähnung D (minimalistische kurze Zähne) zusammen mit 50 Pfg (Mi.-Nr. 32 Aa) und 60 Pfg (Mi.-Nr. 33aB) auf
Blanko-Umschlag mit Sonderstempel “Hannover 1 / 17.10.45 / Ausstellung ”Der neue Weg", Fotobefund Hettler VPP (2011): “Der Beleg ist -
ECHT -”, Mi. für lose 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D u. a. [ 140,—

7467P 80 Pfg dt. Druck “Thobe-Fälschung”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34PFä  ** 100,—
7468P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im

Rand mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAr4  ** 180,—

7469P 80 Pfg AM-Post, schwarzblau, Zähnung C, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . 34bCz  ** 50,—
7470P 1 RM dt. Druck mit linkem Rand, Prachtstück mit 8 Pfg engl. Druck (etwas oxidiert und mit zusätzlicher Blaustiftentwertung) auf Einschrei-

ben-Brief aus BRAUNSCHWEIG 11.4.46 nach Köln, leichte Faltspuren, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,14 [ 200,—

7471P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus HAMBURG 7.5.46 nach Kiel, Ak. -Stempel, Spuren, 1 RM mit nicht ganz
perfekter Zähnung, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,21A [ 200,—

7472P 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 60,—
7473P 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
7474P 2, 6, 8, 12, 15 und 20 Pf. jeweils mit Netzaufdruck nur auf der Rückseite (Mi.-Nummern 36-38IIR, 40IIR, 41IIR, 43IIR (inkl. der mit -.- bewer-

teten 37IIR) ** Attest H.-G. Schlegel BPP “echt, Mängel sind nicht vorhanden.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 36-43IIR  ** 230,—

7475P 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,—. . . 40I + 44I  ** 210,—
7476 12 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck, postfr. senkrechtes Paar, obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck, Kabinettererhaltung, gepr. Schlegel

BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40INKb  ** 20,—

7477 16 Pfg Arbeiter schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 30,—
7478 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck “b”, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . 44INKb  ** 30,—
7479FP 60 Pfg (hell) Arbeiterserie mit Aufdruck, Abart “Aufdruck senkrecht und verschoben, dadurch nur Leiste”, tadellos postfrisch, bestens gepr.

Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I V  ** 110,—

7480 60 Pf. Bandaufdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
7481FP 2 - 84 Pf. Bandaufdruck doppelt komplett, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . 52/68IDD  ** 400,—
7482P 2 Pf. bis 84 Pf. Bandaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IDD  ** 350,—
7483P 2 Pf. bis 84 Pf. Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IIDD  ** 400,—
7484FP 8 Pfg Ziffer auf dünnem Papier mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Schlegel BPP, 2200,- . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 400,—
7485P 10 Pf. Ziffer Bandaufdruck doppelt, davon einmal Kopf stehend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 54IDK  ** 50,—
7486 12 Pfg Ziffern grau mit Bandaufdruck, tadellos ungebraucht, Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I  * 30,—
7487P 12 Pfg grau, Netzaufdruck, ** gepr. Schlegel BPP, leichte Gummifehler, Mi. für ** 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  ** 65,—
7488P 12 Pf. grau mit Netzaufdruck tadellos * Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  * 50,—
7489 16 Pfg. Netz auf Ziffer mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief von HAMBURG 4.9.48 nach Süderlügum, Ak.-Stempel, et-

was fleckig und im Rand mit 2 Einrissen, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59II,u.a. [ 100,—

7490 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
7491P 30 Pfg Ziffernausgabe mit Netzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,-. . 63IIP(2) ] 200,—
7492 40 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II  ** 30,—
7493P 45 Pf. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel (für aufgeteiltes Paar), Mi. 280,— (alter Ausruf 90) . 65DDI  ** 70,—
7494 3 u. 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/I+IX/I  ** 30,—
7495 1, 4 und 6 Pfg Ziffern, Netzaufdruck, drei postfrische Werte, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I+III+V/I  ** 80,—
7496P 1 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 50,—
7497P 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, neues Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwand-

frei.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/IDD  ** 300,—

7498P 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck kpl. tadellos postfrisch, neues Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die
Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX/IIDD  ** 600,—

7499P 3 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . II/IIKD  ** 80,—
7500FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D. Schlegel

BPP, Mi. 1.130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 340,—

7501P 6 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 50,—
7502P 4 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 80,—
7503P 4 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 50,—
7504P 5 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIDD  ** 60,—
7505 5 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIK  ** 40,—
7506P 20 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD  ** 65,—
7507FP 42 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, dieser als Doppeldruck - davon einer kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (2012): “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/II DK  ** 320,—

7508P 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck vom Oberrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II OR  ** 300,—
7509FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck Doppelaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel

BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 450,—

7510P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck vom Oberrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/II OR  ** 65,—
7511P 60 Pf. Ziffer, doppelter Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIKD  ** 90,—
7512P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIR  ** 100,—
7513P 80 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— (alter Ausruf 55) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIK  ** 40,—
7514P 80 Pf. Ziffer, doppelter Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 90,—
7515FP 1 RM Ziffern mit Bandaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand durchgezähnt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die

Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/I P O  ** 900,—

7516FP 1 Mark Ziffernserie mit doppeltem Band-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Schlegel und Fotoattest A. Schlegel BPP
(2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IDD  ** 380,—

7517P 2 Mark Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: “echt, postfrisch, Män-
gel sind nicht vorhanden.” Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 300,—

7518P 2 Pfg - 1 Mk Bauten, eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 160,—
7519P 2 Pfg. bis 1 DM Bauten eng gezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, 50 Pfg. und 90 Pfg. signiert Novak BPP, 80 Pfg. Bogenecke oben

rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/97eg  ** 180,—

7520P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der lin-
ken oberen Bogenecke, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73/85/89/96e
**

150,—

7521 4 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar mit stark verschobener waagerechter Zähnung durch die Marke . . . . . . . . . . . . 74(2)  ** 20,—
7522 4 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74U  ** 20,—
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7462 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, tadellos postfrisches Oberrandpaar (im Rand zwei gummifreie Stellen), gepr. Hettler BPP, Mi.
120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aA(2)  ** 30,—

7463P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A und gummiseitig kplt. Bildabklatsch, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 50,—
7464P 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung, signiert bzw. mit Befund. . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
7465P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus EBSTORF 8.3.46 nach Passau, Ak. -Stempel, Spuren, dafür beide Werte

mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34B,21D [ 200,—

7466 80 Pfg deutscher Druck mit Zähnung D (minimalistische kurze Zähne) zusammen mit 50 Pfg (Mi.-Nr. 32 Aa) und 60 Pfg (Mi.-Nr. 33aB) auf
Blanko-Umschlag mit Sonderstempel “Hannover 1 / 17.10.45 / Ausstellung ”Der neue Weg", Fotobefund Hettler VPP (2011): “Der Beleg ist -
ECHT -”, Mi. für lose 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D u. a. [ 140,—

7467P 80 Pfg dt. Druck “Thobe-Fälschung”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34PFä  ** 100,—
7468P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im

Rand mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAr4  ** 180,—

7469P 80 Pfg AM-Post, schwarzblau, Zähnung C, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . 34bCz  ** 50,—
7470P 1 RM dt. Druck mit linkem Rand, Prachtstück mit 8 Pfg engl. Druck (etwas oxidiert und mit zusätzlicher Blaustiftentwertung) auf Einschrei-

ben-Brief aus BRAUNSCHWEIG 11.4.46 nach Köln, leichte Faltspuren, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,14 [ 200,—

7471P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus HAMBURG 7.5.46 nach Kiel, Ak. -Stempel, Spuren, 1 RM mit nicht ganz
perfekter Zähnung, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,21A [ 200,—

7472P 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 60,—
7473P 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
7474P 2, 6, 8, 12, 15 und 20 Pf. jeweils mit Netzaufdruck nur auf der Rückseite (Mi.-Nummern 36-38IIR, 40IIR, 41IIR, 43IIR (inkl. der mit -.- bewer-

teten 37IIR) ** Attest H.-G. Schlegel BPP “echt, Mängel sind nicht vorhanden.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 36-43IIR  ** 230,—

7475P 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,—. . . 40I + 44I  ** 210,—
7476 12 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck, postfr. senkrechtes Paar, obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck, Kabinettererhaltung, gepr. Schlegel

BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40INKb  ** 20,—

7477 16 Pfg Arbeiter schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 30,—
7478 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck “b”, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . 44INKb  ** 30,—
7479FP 60 Pfg (hell) Arbeiterserie mit Aufdruck, Abart “Aufdruck senkrecht und verschoben, dadurch nur Leiste”, tadellos postfrisch, bestens gepr.

Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I V  ** 110,—

7480 60 Pf. Bandaufdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
7481FP 2 - 84 Pf. Bandaufdruck doppelt komplett, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . 52/68IDD  ** 400,—
7482P 2 Pf. bis 84 Pf. Bandaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IDD  ** 350,—
7483P 2 Pf. bis 84 Pf. Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IIDD  ** 400,—
7484FP 8 Pfg Ziffer auf dünnem Papier mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Schlegel BPP, 2200,- . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 400,—
7485P 10 Pf. Ziffer Bandaufdruck doppelt, davon einmal Kopf stehend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 54IDK  ** 50,—
7486 12 Pfg Ziffern grau mit Bandaufdruck, tadellos ungebraucht, Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I  * 30,—
7487P 12 Pfg grau, Netzaufdruck, ** gepr. Schlegel BPP, leichte Gummifehler, Mi. für ** 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  ** 65,—
7488P 12 Pf. grau mit Netzaufdruck tadellos * Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  * 50,—
7489 16 Pfg. Netz auf Ziffer mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief von HAMBURG 4.9.48 nach Süderlügum, Ak.-Stempel, et-

was fleckig und im Rand mit 2 Einrissen, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59II,u.a. [ 100,—

7490 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
7491P 30 Pfg Ziffernausgabe mit Netzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,-. . 63IIP(2) ] 200,—
7492 40 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II  ** 30,—
7493P 45 Pf. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel (für aufgeteiltes Paar), Mi. 280,— (alter Ausruf 90) . 65DDI  ** 70,—
7494 3 u. 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/I+IX/I  ** 30,—
7495 1, 4 und 6 Pfg Ziffern, Netzaufdruck, drei postfrische Werte, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I+III+V/I  ** 80,—
7496P 1 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 50,—
7497P 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, neues Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwand-

frei.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/IDD  ** 300,—

7498P 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck kpl. tadellos postfrisch, neues Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die
Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX/IIDD  ** 600,—

7499P 3 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . II/IIKD  ** 80,—
7500FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D. Schlegel

BPP, Mi. 1.130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 340,—

7501P 6 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 50,—
7502P 4 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 80,—
7503P 4 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 50,—
7504P 5 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIDD  ** 60,—
7505 5 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIK  ** 40,—
7506P 20 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD  ** 65,—
7507FP 42 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, dieser als Doppeldruck - davon einer kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (2012): “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/II DK  ** 320,—

7508P 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck vom Oberrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II OR  ** 300,—
7509FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck Doppelaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel

BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 450,—

7510P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck vom Oberrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/II OR  ** 65,—
7511P 60 Pf. Ziffer, doppelter Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIKD  ** 90,—
7512P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIR  ** 100,—
7513P 80 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— (alter Ausruf 55) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIK  ** 40,—
7514P 80 Pf. Ziffer, doppelter Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 90,—
7515FP 1 RM Ziffern mit Bandaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand durchgezähnt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die

Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/I P O  ** 900,—

7516FP 1 Mark Ziffernserie mit doppeltem Band-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Schlegel und Fotoattest A. Schlegel BPP
(2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IDD  ** 380,—

7517P 2 Mark Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: “echt, postfrisch, Män-
gel sind nicht vorhanden.” Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 300,—

7518P 2 Pfg - 1 Mk Bauten, eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 160,—
7519P 2 Pfg. bis 1 DM Bauten eng gezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, 50 Pfg. und 90 Pfg. signiert Novak BPP, 80 Pfg. Bogenecke oben

rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/97eg  ** 180,—

7520P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der lin-
ken oberen Bogenecke, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73/85/89/96e
**

150,—

7521 4 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar mit stark verschobener waagerechter Zähnung durch die Marke . . . . . . . . . . . . 74(2)  ** 20,—
7522 4 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74U  ** 20,—
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Abbildungen

7434 100,— 7436 80,— 7465 200,—

7471 200,— 7529 50,— 7534 70,—

7617 130,— 7672 130,— 7689 40,—7561 70,—

7582 100,— 7590 50,— 7686 300,— 7963 100,—

7688 80,— 7692 50,—

7695 80,—

7700 80,— 7701 80,—
7732 80,—

8011 40,—
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7523 6 Pfg Bauten orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (links mit Bug im Rand), oben mit dekorativer Doppelzäh-
nung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77  ** 25,—

7524 6 Pfg Bauten orange wg, postfrisches Kabinett-Paar mit senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77(2)  ** 25,—
7525P 6 Pfg. orange mit Wasserzeichen 1X und Zähnung B, rechts ungezähnt mit Rand, gestempelt, Pracht, bestens signiert Stemmler BPP. . . . 77XBUes # 70,—
7526 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aus Makulatur,

dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77UDD(2)  ** 40,—

7527 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unten rechts jeweils mit einem Zähnungsloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(2)  ** 40,—
7528 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
7529P 20 Pfg. Bauten und 2 Pfg. Notopfer gezähnt auf Bedarfsbrief mit Bahnpost-Notstempel “Rhaden-Nienburg Bahnpost Zug” nach Mühlheim,

Faltspuren, klarer Abschlag, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85 [ 50,—

7530 20 Pfg Bauten rot wg, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), mittlere senkrechte Zähnung
durch die linken Marken gehend, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85(4)  ** 20,—

7531 24 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86  ** 20,—
7532 24 Pfg Bauten, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und doppelte senkrechter Zähnung rechts, doppelt signiert ARGE. . . . . . . . . 86  ** 20,—
7533P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
7534P 25 Pfg. (4) und 15 Pfg. Bauten enge Zähnung, einzeln verklebt auf Wertbrief aus SCHELKLINGEN 23.1.52 nach Waldsee, Pracht . . . . . . . 87eg(4),82e

[

70,—

7535 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 90Udr,90Us  ** 30,—
7536 50 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92A  * 26,—
7537 50 Pfg Bauten mit Wz. 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen und Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WUes  * 20,—
7538 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
7539 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 60,—
7540 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht

geführt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93Us  **/* 40,—

7541 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die mitt-
lere Marke, linker Teil postfrisch, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93wg(3)  **/* 30,—

7542 80 Pfg Bauten eng gezähnt, tadellos postfrisch, unten Unterrand mit Plattennummer “21" und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 40,—
7543 90 Pfg Bauten, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, in der Mitte mit verschobener senkrechter Zähnung durch die rechte Marke, signiert

ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(2)wg  ** 20,—

7544 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit klarem Doppel-Bilddruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IIIDBD  ** 20,—
7545P 90 Pfg Bauten, Type III mit Wasserzeichen 1 W, rechts ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Rand, Zähnung siehe auch Foto! . . . . . . . 96IIIWUes  ** 40,—
7546 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U  ** 20,—
7547 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
7548 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Lutz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96UDD  ** 20,—
7549 90 Pfg Kölner Dom, ungezähntes links unteres Eckrandstück, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann. 96UDD  ** 35,—
7550 90 Pfg Kölner Dom, ungezähntes riesiges rechts oberes Eckrandstück, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr.

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96UDD  ** 40,—

7551 90 Pfg Kölner Dom, ungezähntes riesiges rechts unteres Eckrandstück, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr.
Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96UDD  ** 40,—

7552 90 Pfg. in Type IV und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WIVA  * 20,—
7553P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
7554 90 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, in der Mitte mit verschobener waagerechter Zähnung durch die untere Marke,

signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96wg(2)  ** 20,—

7555P 1 DMBauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 50,—
7556 1 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y, unten ungezähnt, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IYUes  * 30,—
7557 5 DM Bauten, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert Nowak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I  ** 15,—
7558 5 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung D, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . 100IyD  ** 20,—
7559 Hannover-Messeblock, a-Farbe, tadellos postfr., Fotokurzbefund Schlegel D. BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 30,—
7560 Hannover-Messeblock, a-Farbe, tadellos postfr., Fotokurzbefund Schlegel D. BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 30,—
7561P Hannover Messe-Block in der a-Farbe mit SST, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
7562 10 bis 30 Pfg Goethe, tadellos postfrischer Viererblock-Satz mit Bogenrand, davon das untere Paar des 30 Pfg-Viererblocks mit interessanter

Farbansammlung in Druckfarbe am Hinterkopf, Mi. 168.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108/110(4)  ** 50,—

Notopfermarken
7563 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer Ber-

lin wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit
Aktenlochung, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Marshall-Plan
7564 BALINGEN ERP 10.4.51, klar auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
7565 ERP-Sonderstempel von Bottrop, Bühl, Düren, Eschweiler, Euskirchen, Frankfurt, Freiburg, Hagen, Konstanz, Lörrach, Offenburg, Singen,

Stolberg, Stuttgart, Stuttgart-Bad Cannstadt und Viersen auf 16 Blanko-Karten/GSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7566 VIERSEN ERP 29.9.50, 2x auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Bachsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
7567 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

BUND

Bund Ganzsachen
7568 20 Pfg Bundestag-GSK bedarfsgebraucht aus GIESEEN 6.1.49 nach Amersfoort, Karte oben mit verklebtem Einriss, sonst feines Stück, Mi.

150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PSO2 [ 30,—

7569 10 Pfg und 20 Pfg Bundestagseröffnung auf Blanko-Karte mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  FDC 30,—
7570 10 bis 30 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, einheitlich mit linkem Bogenrand, tiefst gepr. Schlegel A. BPP 113/15  ** 30,—
7571 10 bis 30 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, sauber rundgestempelter, farbfrischer und allseits vollzähniger Kabinett-Satz, jede Marke

tiefst gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 # 40,—

7572P 20 Pfg Tag der Briefmarke 1949 mit Plattenfehler II “weißer Strich unter P von Post” (Feld 10), Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch,
Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114II  ** 50,—

7573 30 Pfg Tag der Briefmarke, farbfrisches und allseits vollzähniges Luxusstück mit klarem Stempel von “PRÜM EIFEL”, tiefst gepr. Schlegel D.
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115 # 20,—

7574 30 Pfg Tag der Briefmarke, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück mit klarem Stempel von “PASSAU”, tiefst gepr. Schlegel D. BPP . . . . 115 # 20,—
7575 8+2 bis 30+15 Pf. Helfer der Menschheit 1949 komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 40,—
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7523 6 Pfg Bauten orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (links mit Bug im Rand), oben mit dekorativer Doppelzäh-
nung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77  ** 25,—

7524 6 Pfg Bauten orange wg, postfrisches Kabinett-Paar mit senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77(2)  ** 25,—
7525P 6 Pfg. orange mit Wasserzeichen 1X und Zähnung B, rechts ungezähnt mit Rand, gestempelt, Pracht, bestens signiert Stemmler BPP. . . . 77XBUes # 70,—
7526 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aus Makulatur,

dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77UDD(2)  ** 40,—

7527 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unten rechts jeweils mit einem Zähnungsloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(2)  ** 40,—
7528 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
7529P 20 Pfg. Bauten und 2 Pfg. Notopfer gezähnt auf Bedarfsbrief mit Bahnpost-Notstempel “Rhaden-Nienburg Bahnpost Zug” nach Mühlheim,

Faltspuren, klarer Abschlag, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85 [ 50,—

7530 20 Pfg Bauten rot wg, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), mittlere senkrechte Zähnung
durch die linken Marken gehend, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85(4)  ** 20,—

7531 24 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86  ** 20,—
7532 24 Pfg Bauten, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und doppelte senkrechter Zähnung rechts, doppelt signiert ARGE. . . . . . . . . 86  ** 20,—
7533P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
7534P 25 Pfg. (4) und 15 Pfg. Bauten enge Zähnung, einzeln verklebt auf Wertbrief aus SCHELKLINGEN 23.1.52 nach Waldsee, Pracht . . . . . . . 87eg(4),82e

[

70,—

7535 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 90Udr,90Us  ** 30,—
7536 50 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92A  * 26,—
7537 50 Pfg Bauten mit Wz. 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen und Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WUes  * 20,—
7538 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
7539 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 60,—
7540 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht

geführt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93Us  **/* 40,—

7541 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die mitt-
lere Marke, linker Teil postfrisch, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93wg(3)  **/* 30,—

7542 80 Pfg Bauten eng gezähnt, tadellos postfrisch, unten Unterrand mit Plattennummer “21" und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 40,—
7543 90 Pfg Bauten, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, in der Mitte mit verschobener senkrechter Zähnung durch die rechte Marke, signiert

ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(2)wg  ** 20,—

7544 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit klarem Doppel-Bilddruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IIIDBD  ** 20,—
7545P 90 Pfg Bauten, Type III mit Wasserzeichen 1 W, rechts ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Rand, Zähnung siehe auch Foto! . . . . . . . 96IIIWUes  ** 40,—
7546 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U  ** 20,—
7547 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
7548 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Lutz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96UDD  ** 20,—
7549 90 Pfg Kölner Dom, ungezähntes links unteres Eckrandstück, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann. 96UDD  ** 35,—
7550 90 Pfg Kölner Dom, ungezähntes riesiges rechts oberes Eckrandstück, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr.

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96UDD  ** 40,—

7551 90 Pfg Kölner Dom, ungezähntes riesiges rechts unteres Eckrandstück, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr.
Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96UDD  ** 40,—

7552 90 Pfg. in Type IV und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WIVA  * 20,—
7553P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
7554 90 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, in der Mitte mit verschobener waagerechter Zähnung durch die untere Marke,

signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96wg(2)  ** 20,—

7555P 1 DMBauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 50,—
7556 1 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y, unten ungezähnt, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IYUes  * 30,—
7557 5 DM Bauten, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert Nowak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I  ** 15,—
7558 5 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung D, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . 100IyD  ** 20,—
7559 Hannover-Messeblock, a-Farbe, tadellos postfr., Fotokurzbefund Schlegel D. BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 30,—
7560 Hannover-Messeblock, a-Farbe, tadellos postfr., Fotokurzbefund Schlegel D. BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 30,—
7561P Hannover Messe-Block in der a-Farbe mit SST, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
7562 10 bis 30 Pfg Goethe, tadellos postfrischer Viererblock-Satz mit Bogenrand, davon das untere Paar des 30 Pfg-Viererblocks mit interessanter

Farbansammlung in Druckfarbe am Hinterkopf, Mi. 168.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108/110(4)  ** 50,—

Notopfermarken
7563 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer Ber-

lin wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit
Aktenlochung, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Marshall-Plan
7564 BALINGEN ERP 10.4.51, klar auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
7565 ERP-Sonderstempel von Bottrop, Bühl, Düren, Eschweiler, Euskirchen, Frankfurt, Freiburg, Hagen, Konstanz, Lörrach, Offenburg, Singen,

Stolberg, Stuttgart, Stuttgart-Bad Cannstadt und Viersen auf 16 Blanko-Karten/GSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7566 VIERSEN ERP 29.9.50, 2x auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Bachsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
7567 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

BUND

Bund Ganzsachen
7568 20 Pfg Bundestag-GSK bedarfsgebraucht aus GIESEEN 6.1.49 nach Amersfoort, Karte oben mit verklebtem Einriss, sonst feines Stück, Mi.

150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PSO2 [ 30,—

7569 10 Pfg und 20 Pfg Bundestagseröffnung auf Blanko-Karte mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  FDC 30,—
7570 10 bis 30 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, einheitlich mit linkem Bogenrand, tiefst gepr. Schlegel A. BPP 113/15  ** 30,—
7571 10 bis 30 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, sauber rundgestempelter, farbfrischer und allseits vollzähniger Kabinett-Satz, jede Marke

tiefst gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 # 40,—

7572P 20 Pfg Tag der Briefmarke 1949 mit Plattenfehler II “weißer Strich unter P von Post” (Feld 10), Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch,
Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114II  ** 50,—

7573 30 Pfg Tag der Briefmarke, farbfrisches und allseits vollzähniges Luxusstück mit klarem Stempel von “PRÜM EIFEL”, tiefst gepr. Schlegel D.
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115 # 20,—

7574 30 Pfg Tag der Briefmarke, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück mit klarem Stempel von “PASSAU”, tiefst gepr. Schlegel D. BPP . . . . 115 # 20,—
7575 8+2 bis 30+15 Pf. Helfer der Menschheit 1949 komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 40,—
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7576 8 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  * 25,—
7577 8+2 bis 30+15 Pf. Helfer der Menschheit tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 45,—
7578 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Niedersächsischen Briefmarken-Ausstellung, mit entspr. SST “HANNOVER 5.11.50" nach

Preetz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121 [ 40,—

7579 10 u. 20 Pfg Bachsiegel, beide Werte tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 30,—
7580 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, sauber rundgestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
7581 20 Pfg Bachsiegel, gestempeltes waagerechtes Prachtpaar, linke Marke mit dunklem Farbpunkt unter Wertangabe in Markenfarbe. . . . . . 122(2) # 40,—
7582P 2 Pf. und 10 Pf. Posthorn mit Testabschlägen des Postamtes “Seesen” zur Eignung von Stempelfarbe für Entwertungen auf einer Postkarte.

Fotoattest Hans-Dieter Schlegel. Diese Testkarten sind selten! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123+128 [ 100,—

7583FP 2-90 Pfg. Posthorn kpl. postfrisch, 5, 30 und 90 Pfg. Randstücke, ansonsten Eckrandstücke aus der linken oberen Bogenecke,
Fotoattest Schlegel D. BPP “einwandfrei”. In dieser Form Ausnahmesatz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123/38  ** 1500,—

7584P 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 Z, gestempeltes Bedarfsstück mit rechts nicht perfekter Zähnung, signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . 129Z # 40,—
7585 25 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131  ** 35,—
7586FP 80 Pf. Posthorn mit seltenem Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137Y  ** 1000,—

7587P 90 Pfg Posthorn, postfrisch, farbfrisch, normale Zähnung, Fotokurzbefund H.-D. Schlegel BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . 138  ** 170,—
7588 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest, überdurch-

schnittlich gut gezähnt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40  ** 45,—

7589 10+5 und 20+5 Pf. Marienkirche tadellos rundgestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 45,—
7590P 20 Pfg. und 10 Pfg. Marienkirche auf Umschlag mit SST LÜBECK 31.7.51, Pracht, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 [ 50,—
7591 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
7592 Wuppertal, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 25,—
7593 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw.

Wuppertal, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 50,—

7594 NBA Wuppertal auf etwas überfrankiertem, aber gelaufenem Luftpost-Fernbrief mit Wuppertaler Ersttagssonderstempel nach Dresden, schö-
ner Umschlag mit üblichen Versendungsspuren, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141/42  FDC 90,—

7595 10 Pfg und 20 Pfg NBA in MiF mit 60 Pfg Posthorn (Eckfehler) auf Luftpostbrief aus STUTTGART-CANNSTATT 2.4.52 in die USA, Sondermar-
ken gut gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141/42,135
[

50,—

7596FP Wohlfahrt 1951 komplett auf Orts-R-FDC von FRANKFURT 23.10.51, rückseitig Ank.-Stpl, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1400,- . . 143/46FDC
[

450,—

7597P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
7598FP 30 Pf. Ottomotor mit seltenem Wasserzeichen Z tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP:

“Die Marke ist echt und ohne Mängel.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150Z  ** 650,—

7599 10 u. 20 Pfg Zweiter Bundesjugendplan, je zwei tadellos postfrische Marken, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54(2)  ** 20,—
7600 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 30,—
7601 4 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
7602 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159  ** 25,—
7603 30 Pfg. von Liebig als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BAD SCHWARTAU 6.7.53 nach Italien mit Ankunftsstempel . . . 166 [ 20,—
7604 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 88) mit entspr. Sondermarke zu 4

Pfg. u. SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 [ Gebot

7605 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 89) mit entspr. Sondermarke zu 4
Pfg. u. SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167 [ Gebot

7606 4 bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 20,—
7607 4 bis 30 Pfg Helfer der Menschheit, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 20,—
7608 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1953 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 30,—
7609 Bedarfsbrief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 [ 20,—
7610P 2 Pf. bis 3 DM Heuss I komplett tadellos postfrisch, 50 und 60 Pf. gepr. Schlegel, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 95,—
7611P 2 Pfg bis 3 Mark Heuss, kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 70,—
7612P 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss, fluorozierendes Papier (sog. Lumogen-Satz), tadellos gestempelt “Eckernförde b, 17.10.60", Fotobefund H.-D. Schle-

gel BPP (10/2012): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260 y # 150,—

7613P 5 Pf. Heuss Lumogen aus der linken obere Bogenecke mit DZ “7" postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 179yWDZ  ** 220,—
7614 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes minimal gestauchtes paar mit zentrischer Entwertung “NASSAU (LAHN) 28.12.59", Mi. 70.- . . . . . 186(2) # 20,—
7615 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
7616P 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
7617P 5 - 40 Pfg. Heuss Lumogen, gest. “DARMSTADT 3.3.61" auf 2 illustrierten Sieger-Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 130,—
7618P 10 Pfg Deutscher Katholikentag mit Doppeldruck der dunkelbraunen Farbe, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
7619P 20 Pfg 1000 Jahre Aschaffenburg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden! . . . . . . 255U  ** 100,—
7620 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes “(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259(2) # 40,—
7621 Beethovenblock, sauber gest. auf illustriertem Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 [ 30,—
7622 Beethoven-Block, rücks. auf Luftpost-Übersee-Brief von “BREMERHAVEN 29.9.59" nach Greenwood/USA, winzigster Spalt oben im Block-

rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 [ 25,—

7623 5 Pfg. Bed. Deutsche mit Stempel “PLOCHINGEN 25.5.62" nachgeklebt auf kompletter Auslandspaketkarte mit rotem L1 ”Gebühr be-
zahlt..(180) Rpf." aus HOCHDORF über PLOCHINGEN 25.5." nach Belgien, Formular mit Faltspuren, ungewöhnliche Kombination! . . . . . .

347 [ 30,—

7624 25 Pfg. braunorange, zentrisch “FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 44,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353y(4) # 15,—
7625 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
7626P 20 Pfg. Bonn mit sehr starker Verzähnung, postfr. vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424  ** 50,—
7627 20 Pfg Widerstandskämpfer-Blockmarken, jede Marke einzeln auf acht Schmuck-FDC’s mit ESST BONN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431/438 FDC

[

40,—

7628 5 bis 150 Pfg Unfallverhütung 1971/1973, kpl. Serie in Eckrand-Viererblocks links unten, tadellos postfrisch, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . 694/773  ** 25,—
7629P 40 Pfg. Heidelberg mit markanter Verzähnung, linkes oberes Eckrandstück, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 50,—
7630FP 40 Pfg 250. Geburtstag von Friedrich Gottlieb Kloppstock, Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend, Unterrandstück, tadellos post-

frisch, unsigniert, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809F II  ** 270,—
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7631P 40 Pfg Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halkreisförmig fehlend”, bis auf 2 leichte Fingerabdrucke einwandfreies, postfrisches
Prachtstück, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

809FII  ** 300,—

7632 1974, alle Ausgaben Deutscher Expressionismus kpl. auf 6 entspr. Maximumkarten mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex798/823 [ 60,—
7633P 10 Pfg Tag der Briefmarke 1977, ungezähnt, gestempelt, aus Makulatur-Beständen stammend. Diese Ausgabe wird nicht BPP-geprüft . . 948U # 50,—
7634P 60 Pfg. Industrie und Technik, senkr. 3er-Streifen, dabei die beiden unteren Marken mit teils ausgebliebenem Druck, postfr. . . . . . . . . . . . 990  ** 100,—
7635 60 Pfg Tag der Briefmarke im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit überbreitem Rand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023(10)  ** 40,—
7636FP 80 Pfg 30. Jahre Bonn-Kopenhagener Erklärungen, tadellos gestempelt “HAMBURG 26.6.2002" auf Briefstück, Fotoattest Schlegel BPP:

”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1241U ] 320,—

7637P 80 Pfg Clara Schumann mit Plattenfehler I “Kandesinschrift Dkl’braunrot statt schwarzblaugrün, unterer Markenrahmen deutlich unterbro-
chen, fehlende Locke”, tadellos postfrisch, unsigniert, dazu Normalmarke, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1305I  ** 80,—

7638P 80 Pfg 200. Geburtstag von Friedrich Silcher, Doppeldruck der Farbe Dunkelrotorange, linker Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Lipp-
schütz BPP: “die  Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. -.- - dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1425DD  ** 180,—

7639P 60 Pfg 100. Geburtstag von Otto Dix, Farbe lebhaftmagenta fehlend, linker Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1572F  ** 120,—

7640P 60 Pfg Asam, ungezähnt, postfrisch, Fotoattestkopie Schlegel BPP für ehemaligen Bogen, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 80,—
7641FP 100 Pfg 100 Todestag von Werner von Siemens, Farbe schwarzbraun fehlend, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP “Die Marke

ist echt und hat Originalgummi.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1642FI  ** 150,—

7642FP 100 Pfg 500. Geburtstag von Hans Sachs, Abart Farbe Braunoliv (Wertangabe, Randbeschr., Jahreszahl) fehlend, linker Seitenrand, tadellos
postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Marke ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1763F  ** 150,—

7643 Heinrich Heine Kleinbogen mit Randbedruckung (rote Zahlenreihe im Oberrand) und stark verschnitten durch falsches Einlegen in die Schnei-
demaschine Fotoattestkopie Schlegel BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1962  ** 100,—

7644FP 300 Pfg 450. Jahre Sächsische Staatskapelle, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (2010): “Die Qualität ist einwandfrei.”,
Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2025U  ** 100,—

7645FP 45 Cent 100. Geburtstag von Golo Mann, ungezähnt, vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (2009): “Die
Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2726U  ** 250,—

7646 10 Pfg - 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, 8 postfrische Sätze, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 (8)  ** 150,—
7647 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, zwei tadellos postfrische Sätze, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 (2)  ** 50,—
7648 10 Pfg Madonna, 6 tadellos postfrische Marken, davon ein waagerechtes Paar mit Bogenoberrand, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151(6)  ** 20,—
7649 20 Pfg Helgoland, 7 tadellos postfrische Marken, teilweise als Einheit/mit Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152(7)  ** 20,—
7650 10 Pfg Henri Dunant, 6 tadellos postfrische Marken, 5 mit Bogenrand, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164(6)  ** 25,—
7651 10 Pfg 200. Geburtstag von Wolfgang Amadeus Mozart, 50 Stück tadellos postfrisch, dabei Einheiten, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228(50)  ** Gebot
7652 10 Pfg Olympiade 1956, 70 Stück tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten und/oder mit Bogenrand, Mi. 77.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231(70)  ** 15,—
7653 10 Pfg 100. Todestag von Robert Schumann, 50 Stück tadellos postfrisch, teils in Einheiten oder mit Bogenrand, dabei durchgezähnte und

nicht durchgezähnte Oberrandstücke, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234(50)  ** Gebot

7654 10 Pfg Deutscher Katholikentag Köln 1956, 30 Stück tadellos postfrisch, teils in Einheiten oder mit Bogenrand, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . 239(30)  ** 20,—
7655 60 Pfg Tag der Briefmarke 1979 u. 1980, je 50 Kleinbogen mit ESST “BONN” aus Versandstellenpackung, Mi. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . 1023,1065KLB

ESST
200,—

7656 100 Pfg Block-Ausgabe 200. Todestag von Wolfgang Amadeus Mozart, 100 Stück postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.26(100  ** 60,—
7657 110 Pfg Block-Ausgabe “Für uns Kinder 1998", 50 Stück mit ESST ”BERLIN", Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.42(50)  ESST 22,—
7658 4x 110 Pfg Block-Ausgabe 1998 “Design in Deutschland”, 40 Stück mit ESST “BERLIN”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45(40)  ESST 64,—
7659 4x 110 Pfg Block-Ausgabe 1998 “Design in Deutschland”, 50 Stück mit ESST “BONN”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45(50)  ESST 80,—
7660 0,05 Euro Erfurter Dom von Feld 9 mit Plattenfehler I als MeF zu 11 Marken auf Briefumschlag, viele Marken zentrisch entwertet, 49 Stück, im

Mi. 2012 nur noch mit “-.-” gelistet, früher mit 5.- - es ergibt sich nach altem Mi. ein Katalogwert von 2.695.- Euro - ideal für den Versand-
händler, dieser Posten würde über 500 schöne Briefstücke der Marke ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2138I (539)
[

100,—

7661 220 Cent Block-Ausgabe “Preußische Schlösser und Gärten”, 50 Stück mit ESST “BONN” im Original-Paket, Postpreis Euro 110.- . . . . . . Bl.66(50)  ESST 44,—

Markenheftchenbogen Bund
7662 Heuss lgd. Wasserzeichen kompletter Markenheftchenbogen in Nachauflage tadellos postfrisch mit üblicher Faltung wie von der

Versandstelle geliefert (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  ** 450,—

Markenheftchen Bund
7663 Heuss-Markenheftchen liegd. Wz. in Nachauflage tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** 30,—
7664 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei
54 gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

7665 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP
Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

7666 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Er-
haltung, Rarität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 100,—

7667 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und be-
stimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert nach Michel
bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 320,—

Bund Heftchenblätter
7668 Heuss-Heftchenblatt in angegebener Type, tadellos gestempelt “REGENSBURG”, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8X # 25,—
7669 Heuss-Markenheftchenblatt in angegebener Type, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8YII  ** 30,—

Zusammendrucke Bund
7670 20 Pfg + 6 Pfg im waagerechten Paar als Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3  ** 20,—
7671P X + 20 Pf. Posthorn, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7  * 130,—
7672P RL + R1 + 10, RL + 20, RL + R1 + 10 senkr. Zusammenhängend, postfr., einmal in der Zähnung senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL1,RL2  ** 130,—
7673 Heuss I, Y-Wz., Type II, postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 110,—
7674 8 Pfg Heuss + Z + 1 Pfg Ziffernzeichnung, waagr. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** 30,—
7675 20 + 8 Pfg Heuss, liegendes Wz., senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YII  ** 25,—
7676 Angegebene Zusammendrucke auf portorichtigem Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII,W1

7YII [

60,—

7677 20+Z+1 Pfg Heuss/Ziffer, liegendes Wz. Zwischensteg-Zusammendruck in Type aIV auf Brief sowie weiterer Brief mit Zusammendrucken
W17YII u. W18YII, beide von “REUTLINGEN” nach Neuruppin und bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ16aIVYII etc.
[

30,—

7678 20+Z+1 Pfg Heuss/Ziffer, liegendes Wz., zwei Zwischensteg-Zusammendrucke in den Varianten aIV und b, frankiert auf zwei Briefen von
“REUTLINGEN” nach Oferdingen, davon einer in der 2.Gewichtsstufe mit weiteren Heuss-Marken als Zusatzfrankatur befördert, beide bestens
gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ16aIVYII+16
bYII [

60,—
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7576 8 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  * 25,—
7577 8+2 bis 30+15 Pf. Helfer der Menschheit tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 45,—
7578 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Niedersächsischen Briefmarken-Ausstellung, mit entspr. SST “HANNOVER 5.11.50" nach

Preetz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121 [ 40,—

7579 10 u. 20 Pfg Bachsiegel, beide Werte tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 30,—
7580 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, sauber rundgestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
7581 20 Pfg Bachsiegel, gestempeltes waagerechtes Prachtpaar, linke Marke mit dunklem Farbpunkt unter Wertangabe in Markenfarbe. . . . . . 122(2) # 40,—
7582P 2 Pf. und 10 Pf. Posthorn mit Testabschlägen des Postamtes “Seesen” zur Eignung von Stempelfarbe für Entwertungen auf einer Postkarte.

Fotoattest Hans-Dieter Schlegel. Diese Testkarten sind selten! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123+128 [ 100,—

7583FP 2-90 Pfg. Posthorn kpl. postfrisch, 5, 30 und 90 Pfg. Randstücke, ansonsten Eckrandstücke aus der linken oberen Bogenecke,
Fotoattest Schlegel D. BPP “einwandfrei”. In dieser Form Ausnahmesatz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123/38  ** 1500,—

7584P 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 Z, gestempeltes Bedarfsstück mit rechts nicht perfekter Zähnung, signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . 129Z # 40,—
7585 25 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131  ** 35,—
7586FP 80 Pf. Posthorn mit seltenem Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137Y  ** 1000,—

7587P 90 Pfg Posthorn, postfrisch, farbfrisch, normale Zähnung, Fotokurzbefund H.-D. Schlegel BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . 138  ** 170,—
7588 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest, überdurch-

schnittlich gut gezähnt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40  ** 45,—

7589 10+5 und 20+5 Pf. Marienkirche tadellos rundgestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 45,—
7590P 20 Pfg. und 10 Pfg. Marienkirche auf Umschlag mit SST LÜBECK 31.7.51, Pracht, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 [ 50,—
7591 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
7592 Wuppertal, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 25,—
7593 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw.

Wuppertal, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 50,—

7594 NBA Wuppertal auf etwas überfrankiertem, aber gelaufenem Luftpost-Fernbrief mit Wuppertaler Ersttagssonderstempel nach Dresden, schö-
ner Umschlag mit üblichen Versendungsspuren, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141/42  FDC 90,—

7595 10 Pfg und 20 Pfg NBA in MiF mit 60 Pfg Posthorn (Eckfehler) auf Luftpostbrief aus STUTTGART-CANNSTATT 2.4.52 in die USA, Sondermar-
ken gut gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141/42,135
[

50,—

7596FP Wohlfahrt 1951 komplett auf Orts-R-FDC von FRANKFURT 23.10.51, rückseitig Ank.-Stpl, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1400,- . . 143/46FDC
[

450,—

7597P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
7598FP 30 Pf. Ottomotor mit seltenem Wasserzeichen Z tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP:

“Die Marke ist echt und ohne Mängel.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150Z  ** 650,—

7599 10 u. 20 Pfg Zweiter Bundesjugendplan, je zwei tadellos postfrische Marken, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54(2)  ** 20,—
7600 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 30,—
7601 4 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
7602 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159  ** 25,—
7603 30 Pfg. von Liebig als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BAD SCHWARTAU 6.7.53 nach Italien mit Ankunftsstempel . . . 166 [ 20,—
7604 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 88) mit entspr. Sondermarke zu 4

Pfg. u. SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 [ Gebot

7605 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 89) mit entspr. Sondermarke zu 4
Pfg. u. SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167 [ Gebot

7606 4 bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 20,—
7607 4 bis 30 Pfg Helfer der Menschheit, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 20,—
7608 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1953 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 30,—
7609 Bedarfsbrief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 [ 20,—
7610P 2 Pf. bis 3 DM Heuss I komplett tadellos postfrisch, 50 und 60 Pf. gepr. Schlegel, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 95,—
7611P 2 Pfg bis 3 Mark Heuss, kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 70,—
7612P 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss, fluorozierendes Papier (sog. Lumogen-Satz), tadellos gestempelt “Eckernförde b, 17.10.60", Fotobefund H.-D. Schle-

gel BPP (10/2012): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260 y # 150,—

7613P 5 Pf. Heuss Lumogen aus der linken obere Bogenecke mit DZ “7" postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 179yWDZ  ** 220,—
7614 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes minimal gestauchtes paar mit zentrischer Entwertung “NASSAU (LAHN) 28.12.59", Mi. 70.- . . . . . 186(2) # 20,—
7615 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
7616P 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
7617P 5 - 40 Pfg. Heuss Lumogen, gest. “DARMSTADT 3.3.61" auf 2 illustrierten Sieger-Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 130,—
7618P 10 Pfg Deutscher Katholikentag mit Doppeldruck der dunkelbraunen Farbe, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
7619P 20 Pfg 1000 Jahre Aschaffenburg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden! . . . . . . 255U  ** 100,—
7620 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes “(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259(2) # 40,—
7621 Beethovenblock, sauber gest. auf illustriertem Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 [ 30,—
7622 Beethoven-Block, rücks. auf Luftpost-Übersee-Brief von “BREMERHAVEN 29.9.59" nach Greenwood/USA, winzigster Spalt oben im Block-

rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 [ 25,—

7623 5 Pfg. Bed. Deutsche mit Stempel “PLOCHINGEN 25.5.62" nachgeklebt auf kompletter Auslandspaketkarte mit rotem L1 ”Gebühr be-
zahlt..(180) Rpf." aus HOCHDORF über PLOCHINGEN 25.5." nach Belgien, Formular mit Faltspuren, ungewöhnliche Kombination! . . . . . .

347 [ 30,—

7624 25 Pfg. braunorange, zentrisch “FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 44,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353y(4) # 15,—
7625 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
7626P 20 Pfg. Bonn mit sehr starker Verzähnung, postfr. vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424  ** 50,—
7627 20 Pfg Widerstandskämpfer-Blockmarken, jede Marke einzeln auf acht Schmuck-FDC’s mit ESST BONN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431/438 FDC

[

40,—

7628 5 bis 150 Pfg Unfallverhütung 1971/1973, kpl. Serie in Eckrand-Viererblocks links unten, tadellos postfrisch, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . 694/773  ** 25,—
7629P 40 Pfg. Heidelberg mit markanter Verzähnung, linkes oberes Eckrandstück, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 50,—
7630FP 40 Pfg 250. Geburtstag von Friedrich Gottlieb Kloppstock, Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend, Unterrandstück, tadellos post-

frisch, unsigniert, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809F II  ** 270,—
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7631P 40 Pfg Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halkreisförmig fehlend”, bis auf 2 leichte Fingerabdrucke einwandfreies, postfrisches
Prachtstück, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

809FII  ** 300,—

7632 1974, alle Ausgaben Deutscher Expressionismus kpl. auf 6 entspr. Maximumkarten mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex798/823 [ 60,—
7633P 10 Pfg Tag der Briefmarke 1977, ungezähnt, gestempelt, aus Makulatur-Beständen stammend. Diese Ausgabe wird nicht BPP-geprüft . . 948U # 50,—
7634P 60 Pfg. Industrie und Technik, senkr. 3er-Streifen, dabei die beiden unteren Marken mit teils ausgebliebenem Druck, postfr. . . . . . . . . . . . 990  ** 100,—
7635 60 Pfg Tag der Briefmarke im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit überbreitem Rand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023(10)  ** 40,—
7636FP 80 Pfg 30. Jahre Bonn-Kopenhagener Erklärungen, tadellos gestempelt “HAMBURG 26.6.2002" auf Briefstück, Fotoattest Schlegel BPP:

”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1241U ] 320,—

7637P 80 Pfg Clara Schumann mit Plattenfehler I “Kandesinschrift Dkl’braunrot statt schwarzblaugrün, unterer Markenrahmen deutlich unterbro-
chen, fehlende Locke”, tadellos postfrisch, unsigniert, dazu Normalmarke, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1305I  ** 80,—

7638P 80 Pfg 200. Geburtstag von Friedrich Silcher, Doppeldruck der Farbe Dunkelrotorange, linker Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Lipp-
schütz BPP: “die  Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. -.- - dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1425DD  ** 180,—

7639P 60 Pfg 100. Geburtstag von Otto Dix, Farbe lebhaftmagenta fehlend, linker Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1572F  ** 120,—

7640P 60 Pfg Asam, ungezähnt, postfrisch, Fotoattestkopie Schlegel BPP für ehemaligen Bogen, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 80,—
7641FP 100 Pfg 100 Todestag von Werner von Siemens, Farbe schwarzbraun fehlend, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP “Die Marke

ist echt und hat Originalgummi.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1642FI  ** 150,—

7642FP 100 Pfg 500. Geburtstag von Hans Sachs, Abart Farbe Braunoliv (Wertangabe, Randbeschr., Jahreszahl) fehlend, linker Seitenrand, tadellos
postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Marke ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1763F  ** 150,—

7643 Heinrich Heine Kleinbogen mit Randbedruckung (rote Zahlenreihe im Oberrand) und stark verschnitten durch falsches Einlegen in die Schnei-
demaschine Fotoattestkopie Schlegel BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1962  ** 100,—

7644FP 300 Pfg 450. Jahre Sächsische Staatskapelle, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (2010): “Die Qualität ist einwandfrei.”,
Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2025U  ** 100,—

7645FP 45 Cent 100. Geburtstag von Golo Mann, ungezähnt, vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (2009): “Die
Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2726U  ** 250,—

7646 10 Pfg - 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, 8 postfrische Sätze, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 (8)  ** 150,—
7647 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, zwei tadellos postfrische Sätze, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 (2)  ** 50,—
7648 10 Pfg Madonna, 6 tadellos postfrische Marken, davon ein waagerechtes Paar mit Bogenoberrand, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151(6)  ** 20,—
7649 20 Pfg Helgoland, 7 tadellos postfrische Marken, teilweise als Einheit/mit Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152(7)  ** 20,—
7650 10 Pfg Henri Dunant, 6 tadellos postfrische Marken, 5 mit Bogenrand, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164(6)  ** 25,—
7651 10 Pfg 200. Geburtstag von Wolfgang Amadeus Mozart, 50 Stück tadellos postfrisch, dabei Einheiten, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228(50)  ** Gebot
7652 10 Pfg Olympiade 1956, 70 Stück tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten und/oder mit Bogenrand, Mi. 77.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231(70)  ** 15,—
7653 10 Pfg 100. Todestag von Robert Schumann, 50 Stück tadellos postfrisch, teils in Einheiten oder mit Bogenrand, dabei durchgezähnte und

nicht durchgezähnte Oberrandstücke, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234(50)  ** Gebot

7654 10 Pfg Deutscher Katholikentag Köln 1956, 30 Stück tadellos postfrisch, teils in Einheiten oder mit Bogenrand, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . 239(30)  ** 20,—
7655 60 Pfg Tag der Briefmarke 1979 u. 1980, je 50 Kleinbogen mit ESST “BONN” aus Versandstellenpackung, Mi. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . 1023,1065KLB

ESST
200,—

7656 100 Pfg Block-Ausgabe 200. Todestag von Wolfgang Amadeus Mozart, 100 Stück postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.26(100  ** 60,—
7657 110 Pfg Block-Ausgabe “Für uns Kinder 1998", 50 Stück mit ESST ”BERLIN", Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.42(50)  ESST 22,—
7658 4x 110 Pfg Block-Ausgabe 1998 “Design in Deutschland”, 40 Stück mit ESST “BERLIN”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45(40)  ESST 64,—
7659 4x 110 Pfg Block-Ausgabe 1998 “Design in Deutschland”, 50 Stück mit ESST “BONN”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45(50)  ESST 80,—
7660 0,05 Euro Erfurter Dom von Feld 9 mit Plattenfehler I als MeF zu 11 Marken auf Briefumschlag, viele Marken zentrisch entwertet, 49 Stück, im

Mi. 2012 nur noch mit “-.-” gelistet, früher mit 5.- - es ergibt sich nach altem Mi. ein Katalogwert von 2.695.- Euro - ideal für den Versand-
händler, dieser Posten würde über 500 schöne Briefstücke der Marke ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2138I (539)
[

100,—

7661 220 Cent Block-Ausgabe “Preußische Schlösser und Gärten”, 50 Stück mit ESST “BONN” im Original-Paket, Postpreis Euro 110.- . . . . . . Bl.66(50)  ESST 44,—

Markenheftchenbogen Bund
7662 Heuss lgd. Wasserzeichen kompletter Markenheftchenbogen in Nachauflage tadellos postfrisch mit üblicher Faltung wie von der

Versandstelle geliefert (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  ** 450,—

Markenheftchen Bund
7663 Heuss-Markenheftchen liegd. Wz. in Nachauflage tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** 30,—
7664 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei
54 gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

7665 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP
Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

7666 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Er-
haltung, Rarität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 100,—

7667 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und be-
stimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert nach Michel
bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 320,—

Bund Heftchenblätter
7668 Heuss-Heftchenblatt in angegebener Type, tadellos gestempelt “REGENSBURG”, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8X # 25,—
7669 Heuss-Markenheftchenblatt in angegebener Type, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8YII  ** 30,—

Zusammendrucke Bund
7670 20 Pfg + 6 Pfg im waagerechten Paar als Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3  ** 20,—
7671P X + 20 Pf. Posthorn, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7  * 130,—
7672P RL + R1 + 10, RL + 20, RL + R1 + 10 senkr. Zusammenhängend, postfr., einmal in der Zähnung senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL1,RL2  ** 130,—
7673 Heuss I, Y-Wz., Type II, postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 110,—
7674 8 Pfg Heuss + Z + 1 Pfg Ziffernzeichnung, waagr. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** 30,—
7675 20 + 8 Pfg Heuss, liegendes Wz., senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YII  ** 25,—
7676 Angegebene Zusammendrucke auf portorichtigem Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII,W1

7YII [

60,—

7677 20+Z+1 Pfg Heuss/Ziffer, liegendes Wz. Zwischensteg-Zusammendruck in Type aIV auf Brief sowie weiterer Brief mit Zusammendrucken
W17YII u. W18YII, beide von “REUTLINGEN” nach Neuruppin und bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ16aIVYII etc.
[

30,—

7678 20+Z+1 Pfg Heuss/Ziffer, liegendes Wz., zwei Zwischensteg-Zusammendrucke in den Varianten aIV und b, frankiert auf zwei Briefen von
“REUTLINGEN” nach Oferdingen, davon einer in der 2.Gewichtsstufe mit weiteren Heuss-Marken als Zusatzfrankatur befördert, beide bestens
gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ16aIVYII+16
bYII [

60,—
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Belgien
7679P 1762, schwarzer L1 OSTENDE sehr klar auf komplettem Faltbrief nach Nienport, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
7680 1 Fr. bis 10 Fr. König Albert I., tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/13  * 30,—
7681 Orval-Block, Privatausgabe, kpl. alle 8 verschiedenen Blocks im Format 120x76 mm, postfrisch, auf Leuchtturm-Vordruckblättern, selten an-

geboten, Mi. 405.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.III.I/VI.  ** 120,—

7682 Kultur-Gemälde 1949, Block-Paar, tadellos postfrisch, Auflage nur 60.000, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21/22  ** 110,—
7683 Koekelberg-Block 1952, postfrisch, vorderseitig links unten drei kleine Gummiflecken, sonst tadellose Erhaltung, Auflage nur 40.000, Mi.

380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.24  ** 85,—

7684P 4 Fr. Denkmal für König Albert I. mit Plattenfehler (OBP 939-V1), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990Abart  ** 30,—
7685 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 50,—

Bulgarien
7686P KSZE-Block 1980, mit sehr seltener Abart “Nummerierung kopfstehend am Oberrand statt normal stehend am Unterrand”, tadellos post-

frisch, nur wenige Exemplare sind bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.100I  ** 300,—

Dänemark
7687P “DAN.P.HAMBOURG.4.14.SEPT.1808", schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Bordeaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7688P “DANNEMARC P.HAMBOURG.R.4.”, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Kopenhagen mit Taxe nach Paris mit Ankunftsstempel,

datiert 1810, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7689P 1849, kompletter Recomandirt-Faltbrief mit blauem K1 KJOBENHAVN 11.6.1849 via Hamburg mit L1 “CHARGE” “ und ”PD" in schwarz nach
Marseille mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7690 Incoming Mail: 1854, Faltbriefhülle aus London vom 24.JA. mit verschiedenen Tax-Vermerken und Tax-Stempel “3 1/2 GROSCHEN” via Ham-
burg nach Kopenhagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7691 8 S. grün, klar mit “80" gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
7692P 4 S. karmin, 3 Einzelwerte als Streifen geklebt mit Dublex-Stempel “34 SJ.JR.P.ST.B. 30.12.” auf Briefhülle mit Taxe “2" nach Hamburg,

Randspuren und eine Marke mit Mängeln, optisch feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Ab(3) [ 50,—

Färoer
7693FP 2 Ö. auf 5 Ö. hellgrün, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 400,—

Estland
7694 5 K bis 15 K Wertzahl mit Münzangabe, 15 K in geschnitten und gezähnt, tadellos gestempelt, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2AB # 60,—
7695P 5 M. Flugpost mit 11 verschiedenen Werten, jeweils mit privatem Durchstich auf Einschreibe-Brief aus BALTISKI 10.VIII.20 mit altem dt.

R-Zettel nach Schweden mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,u.a. [ 80,—

7696 9 M. Handwerker, gestempelt “RAKVERE 5.11.23" bildseitig auf Ansichtskarte ”Kegeln" nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38A [ Gebot
7697 30 M., 40 M. sowie 70 M. Theater, tadellos ungebraucht, Michel 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/6, 62  * Gebot
7698 2 S. auf 2 M. bis 10 S. auf 10 M, kpl. Satzausgabe sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/72  * Gebot
7699 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz 1931, Satzausgabe bis auf den Höchstwert tadellos postfrisch, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  **/* Gebot
7700P Städtewappen—Block 1938 auf Einschreibe-Brief aus TALLIN 26.I.38 nach Hamm mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 [ 80,—
7701P Gelehrten-Block auf Einschreibe-Brief aus TALLIN-VAKSAL 20.VI.38 nach Hamm mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 [ 80,—

7702 5 C. grün, allseits vollrandig, Kabinett, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 25,—
7703 5 C. b-Farbe, vollrandiges Exemplar mit dünner Stelle, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
7704 30 C. Allegorie, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95  * 25,—
7705 50 C. Allegorie, GC-Papier, leichte Zahnfehler, ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97y  * 30,—
7706 1+1 Fr. Kriegswaisen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 120,—
7707 15+5 C. Rotes Kreuz 1918, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 45,—
7708P 1919, “VERSAILLES CONGRES DE LA PAIX CHATEAU 28.6.”, SST in schwarz und rot auf 2 Briefen/Karten, einmal mit rotem L2 “VERSAILLES

CONGRES DE LA PAIX” als Entwerter für die Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7709 2 Fr. orangerot/hellblau, Allegorie 1920, farbfrisch, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139  * 30,—
7710 35 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen mit Aufdruck, vier farbfrische Werte, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest bzw. die

35 C. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148/51  * 60,—

7711P 5 Fr. Blockmarke auf Umschlag mit Vignette und SST PARIS EXPOSITION-PHILATELIQUE 5.5.25, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 [ 40,—
7712 Internationale Briefmarkenausstellung Paris 1925, Block-Ausgabe, mit Ausstellungs-Sonderstempel vom Ersttag

“EXPOSITION-PHILATELIQUE PARIS 2-5 25", volle Originalgummierung, in der linken unteren Ecke drei kleine Löcher, insgesamt ansehnlicher
und sammelwürdiger Block, Marken postfrisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 280,—

7713P 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 50,—
7714 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1928, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Auflage nur 160.000 Exem-

plare, Yvert 252 b, Yvert-Katalogwert 170.- für ungebraucht (im Michel unterbewertet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229  * 45,—

7715 40 C. bis 1.50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232/34  * 25,—
7716P 40 C. bis 1,50 Fr. Staatschuldentilgungskasse, 2x komplett auf Einschreibe-Briefvorderseite, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232/34(2) ] 40,—
7717 40 C. bis 1,50 Fr. Staatschuldentilgungskasse komplett mit Mi.-Nr. 213 (2) und 173 (2) auf Einschreibe-Briefvorderseite, Pracht, 147,- . . 244/46,u.a. ] 30,—
7718 40 C. bis 1,50 Fr. Staatschuldentilgungskasse komplett mit vorder- und rückseitiger Zufrankatur auf Einschreibe-Luftpostbrief aus

BOULOGNE SUR MER 6.5.30 via Paris nach Schweden mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
244/46,u.a.
[

30,—

7719 40 C. bis 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1930, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Michelwert 250.-
für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252/54  * 40,—

7720 1.50 Fr. Flugpost “E.I.P.A”, starker Eckfehler (*). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255  (*) 30,—
7721 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1931, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Auflage nur 200.000

Stück, Mi. 240.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261  * 40,—

7722 1,50 Fr. Friedenstaube, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  * 25,—
7723 75 C. und 1.50 Fr. 400 Jahrestag der Landung von Cartier in Kanada, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292/93  * 25,—
7724P 85 C. bis 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/11 # 100,—
7725 2,50, 3 u. 3,50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308/10  * 27,—
7726P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, sogen. Banknote, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgum-

mierung und Falz, Michelwert 1.100.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321  * 180,—

7727P 1,50 u. 10 Fr. 100. Ozeanüberquerung französischer Postflugzeuge, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27  ** 200,—
7728P 10 Fr. Flugpostmarke mit Zufrankatur auf Luftpostbrief mit Maschinen- und Flugpostempel “RIO DE JANEIRO A NEW YORK 23.FEVR.38" nach

Paris mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327,u.a. [ 50,—
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EUROPA

Belgien
7679P 1762, schwarzer L1 OSTENDE sehr klar auf komplettem Faltbrief nach Nienport, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
7680 1 Fr. bis 10 Fr. König Albert I., tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/13  * 30,—
7681 Orval-Block, Privatausgabe, kpl. alle 8 verschiedenen Blocks im Format 120x76 mm, postfrisch, auf Leuchtturm-Vordruckblättern, selten an-

geboten, Mi. 405.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.III.I/VI.  ** 120,—

7682 Kultur-Gemälde 1949, Block-Paar, tadellos postfrisch, Auflage nur 60.000, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21/22  ** 110,—
7683 Koekelberg-Block 1952, postfrisch, vorderseitig links unten drei kleine Gummiflecken, sonst tadellose Erhaltung, Auflage nur 40.000, Mi.

380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.24  ** 85,—

7684P 4 Fr. Denkmal für König Albert I. mit Plattenfehler (OBP 939-V1), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990Abart  ** 30,—
7685 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 50,—

Bulgarien
7686P KSZE-Block 1980, mit sehr seltener Abart “Nummerierung kopfstehend am Oberrand statt normal stehend am Unterrand”, tadellos post-

frisch, nur wenige Exemplare sind bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.100I  ** 300,—

Dänemark
7687P “DAN.P.HAMBOURG.4.14.SEPT.1808", schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Bordeaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7688P “DANNEMARC P.HAMBOURG.R.4.”, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Kopenhagen mit Taxe nach Paris mit Ankunftsstempel,

datiert 1810, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7689P 1849, kompletter Recomandirt-Faltbrief mit blauem K1 KJOBENHAVN 11.6.1849 via Hamburg mit L1 “CHARGE” “ und ”PD" in schwarz nach
Marseille mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7690 Incoming Mail: 1854, Faltbriefhülle aus London vom 24.JA. mit verschiedenen Tax-Vermerken und Tax-Stempel “3 1/2 GROSCHEN” via Ham-
burg nach Kopenhagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7691 8 S. grün, klar mit “80" gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
7692P 4 S. karmin, 3 Einzelwerte als Streifen geklebt mit Dublex-Stempel “34 SJ.JR.P.ST.B. 30.12.” auf Briefhülle mit Taxe “2" nach Hamburg,

Randspuren und eine Marke mit Mängeln, optisch feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Ab(3) [ 50,—

Färoer
7693FP 2 Ö. auf 5 Ö. hellgrün, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 400,—

Estland
7694 5 K bis 15 K Wertzahl mit Münzangabe, 15 K in geschnitten und gezähnt, tadellos gestempelt, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2AB # 60,—
7695P 5 M. Flugpost mit 11 verschiedenen Werten, jeweils mit privatem Durchstich auf Einschreibe-Brief aus BALTISKI 10.VIII.20 mit altem dt.

R-Zettel nach Schweden mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,u.a. [ 80,—

7696 9 M. Handwerker, gestempelt “RAKVERE 5.11.23" bildseitig auf Ansichtskarte ”Kegeln" nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38A [ Gebot
7697 30 M., 40 M. sowie 70 M. Theater, tadellos ungebraucht, Michel 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/6, 62  * Gebot
7698 2 S. auf 2 M. bis 10 S. auf 10 M, kpl. Satzausgabe sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/72  * Gebot
7699 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz 1931, Satzausgabe bis auf den Höchstwert tadellos postfrisch, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  **/* Gebot
7700P Städtewappen—Block 1938 auf Einschreibe-Brief aus TALLIN 26.I.38 nach Hamm mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 [ 80,—
7701P Gelehrten-Block auf Einschreibe-Brief aus TALLIN-VAKSAL 20.VI.38 nach Hamm mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 [ 80,—

7702 5 C. grün, allseits vollrandig, Kabinett, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 25,—
7703 5 C. b-Farbe, vollrandiges Exemplar mit dünner Stelle, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
7704 30 C. Allegorie, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95  * 25,—
7705 50 C. Allegorie, GC-Papier, leichte Zahnfehler, ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97y  * 30,—
7706 1+1 Fr. Kriegswaisen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 120,—
7707 15+5 C. Rotes Kreuz 1918, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 45,—
7708P 1919, “VERSAILLES CONGRES DE LA PAIX CHATEAU 28.6.”, SST in schwarz und rot auf 2 Briefen/Karten, einmal mit rotem L2 “VERSAILLES

CONGRES DE LA PAIX” als Entwerter für die Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7709 2 Fr. orangerot/hellblau, Allegorie 1920, farbfrisch, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139  * 30,—
7710 35 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen mit Aufdruck, vier farbfrische Werte, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest bzw. die

35 C. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148/51  * 60,—

7711P 5 Fr. Blockmarke auf Umschlag mit Vignette und SST PARIS EXPOSITION-PHILATELIQUE 5.5.25, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 [ 40,—
7712 Internationale Briefmarkenausstellung Paris 1925, Block-Ausgabe, mit Ausstellungs-Sonderstempel vom Ersttag

“EXPOSITION-PHILATELIQUE PARIS 2-5 25", volle Originalgummierung, in der linken unteren Ecke drei kleine Löcher, insgesamt ansehnlicher
und sammelwürdiger Block, Marken postfrisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 280,—

7713P 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 50,—
7714 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1928, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Auflage nur 160.000 Exem-

plare, Yvert 252 b, Yvert-Katalogwert 170.- für ungebraucht (im Michel unterbewertet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229  * 45,—

7715 40 C. bis 1.50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232/34  * 25,—
7716P 40 C. bis 1,50 Fr. Staatschuldentilgungskasse, 2x komplett auf Einschreibe-Briefvorderseite, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232/34(2) ] 40,—
7717 40 C. bis 1,50 Fr. Staatschuldentilgungskasse komplett mit Mi.-Nr. 213 (2) und 173 (2) auf Einschreibe-Briefvorderseite, Pracht, 147,- . . 244/46,u.a. ] 30,—
7718 40 C. bis 1,50 Fr. Staatschuldentilgungskasse komplett mit vorder- und rückseitiger Zufrankatur auf Einschreibe-Luftpostbrief aus

BOULOGNE SUR MER 6.5.30 via Paris nach Schweden mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
244/46,u.a.
[

30,—

7719 40 C. bis 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1930, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Michelwert 250.-
für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252/54  * 40,—

7720 1.50 Fr. Flugpost “E.I.P.A”, starker Eckfehler (*). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255  (*) 30,—
7721 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1931, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Auflage nur 200.000

Stück, Mi. 240.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261  * 40,—

7722 1,50 Fr. Friedenstaube, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  * 25,—
7723 75 C. und 1.50 Fr. 400 Jahrestag der Landung von Cartier in Kanada, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292/93  * 25,—
7724P 85 C. bis 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/11 # 100,—
7725 2,50, 3 u. 3,50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308/10  * 27,—
7726P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, sogen. Banknote, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgum-

mierung und Falz, Michelwert 1.100.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321  * 180,—

7727P 1,50 u. 10 Fr. 100. Ozeanüberquerung französischer Postflugzeuge, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27  ** 200,—
7728P 10 Fr. Flugpostmarke mit Zufrankatur auf Luftpostbrief mit Maschinen- und Flugpostempel “RIO DE JANEIRO A NEW YORK 23.FEVR.38" nach

Paris mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327,u.a. [ 50,—
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7729 30 u. 55 C. National-Museen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, Auflage nur 150.000
Sätze, davon die meisten in gestempelt erhalten, Michelwert 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

359/60  * 40,—

7730 50 Fr. Flugpionier Ader, Flugapparat “Avion III”, dünnes Papier, postfrisch, Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425a  ** 40,—
7731 1000 Fr. Hubschrauber, tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1177  ** 25,—

Frankreich Kolonien
7732P 40 C. orange und waagerechte Paar 5 C. grün Ausgabe 1872, je voll- bis breitrandig mit Rautenstempel “MQE” auf Briefvorderseite mit K2

MARTINIQUE ST.POERRE 22.JUN.72 nach Bordeaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,17(2) [ 80,—

7733P 1 P. Ganzsachenkarte mit Firmenlochung “H.R.& Co.” bedarfsgebraucht aus LONDON JUL.21.85 nach Cöln mit Maschinen-Ankunftsstempel P18 [ 50,—
7734P 1867, 4 P. vermillion, Platte 8, auf komplettem Faltbrief aus SHEFFIELD JU 8. mit L2 “INSUFFICIENTLY PREPAID” und Taxe “5" via Hamburg

nach Kiel, senkrechte Faltung durch Marke gehend, sonst feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SG94 [ 40,—

7735P 1 P. schwarz und 1 P. rotbraun als “MATCHED-PAIR” (gleiche Druckplatte 9, gleiche Bogenposition TK), beide Werte farbfrisch, dabei “Penny
Black” mit rotem Malteserkreuz sowie “Penny Red” mit schwarzem Malteserkreuz (leichter Eckbug), ausführliches Fotoattest Louis BPP . .

1b,3I # 300,—

7736P 1 P. rotbraun, Platte 14, waager. 4er-Streifen EI-EJ-EK-EL mit schwarzem Malteserkreuz, allseits voll- bis breitrandig
geschnitten, farbfrisch, tadellose Kabinett-Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 500,—

7737P 1 P. rotbraun, Platte 77, waager. 3er-Streifen RG-RH-RI, allseits breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 85 3Ie(3) # 100,—
7738P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297 3Ie(4) # 400,—
7739 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ie(2) ] 60,—
7740P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine

Stelle unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke
etwas dünn, trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

7741P 1 P. violett mit Dublex-Stempel LONDON OC.6.90 auf unterfrankierter Vordruckpostkarte “PENNY POSTAGE JUBILEE 1890" mit viel Text und
Tax-Stempel nach Wien, dort mit 2 Portomarken 20 und 10 Gr. geschnitten nachfrankiert und entwertet, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . .

65 [ 40,—

7742P 1/2 u. 1 P. König George V. Ausgabe 1913, Wz. 13 (Krone GvR vielfach), farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz,
zwei Marken die in vielen Sammlungen fehlen, Michelwert 430.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A127/28X  * 140,—

7743 10 Sh. 1 Pfund König George VI., tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/30  ** 18,—
7744 1/2 P. bis 1’6 Sh.P. Königin Elisabeth II., kpl. Satz der Ausgabe von 1952, der billige 2 P.-Wert mit kurzem Zahn, sonst tadellos postfrisch . 257/273  ** 40,—
7745 3 P. bis 1’6 Sh’P 100 Jahre Internationales Rotes Kreuz, mit Phosphorstreifen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/64y  ** 30,—

Dienstmarken
7746 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—

Großbritannien Portomarken
7747 2 P. Ausgabe 1968 bis 5 P. Ausgabe 1971, 18 verschiedene Portomarken tadellos postfrisch, die Marken bis MiNr. 75 sind sign. “o.Wz.” . 68/85  ** Gebot
7748 5 Pfund Ausgabe 1973 bis 5 Pfund Ausgabe 1982, 15 verschiedene Portomarken tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/100  ** 24,—

GB Auslandspost Türkei
7749 1920, Firmenvordruckbrief mit 2 1/2 P Freimarke aus GB mit Stempel BRISTRISH.A.P.O. CONSTANTINOPLE 1.1. nach Holland, Randspuren . [ Gebot

Gibraltar
7750P 8 Sch. König Georg V., Wz. 3 Krone CA Schreibschrift, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Michelwert 550.- für

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86  * 55,—

7751 1 u. 2 Sh. Ausgabe 1929 und 3 P. Ausgabe 1930, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/95  ** 35,—
7752 1/2 P. bis 1 Pfund Freimarken Ansichten aus Gibraltar und Königin Elisabeth II. 1953, kpl. Satz mit 14 versch. Werten, tadellos postfrisch, Mi.

240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/47  ** 70,—

7753 1 u. 2 Dr. Läufer, Zwischen-Olympiade 1906, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154/55  * 50,—
7754 10 L. bis 50 Dr. 100 Jahre Unabhängigkeit, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/44  ** 100,—
7755 30 bis 120 Dr. Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin 1933, kpl. Satz tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352/54  * 70,—
7756 50 L. bis 50 Dr. Flugpost Aeropresso 1933, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  * 35,—
7757 50 L. bis 50 Dr. Flugpostmarken Junkers G23/24, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/68  * 60,—
7758P 50 bis 100 Dr. Freimarken 1933, tadellos postfrisch, 75 u. 100 Dr. mit den üblichen, kleinen herstellungsbedingten Gummi-

schlieren, Karamitsos-Katalog 2.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
369/71  ** 600,—

7759 1 bis 20 Dr. 75.Jahrestag Wiedervereinigung Ionische Inseln mit Griechenland, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416/20  ** 50,—
7760P 3 bis 100 Dr. Nationale Jugendorganisation 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur unter

9.000 Stück je Marke beachten! Karamitsos-Katalog 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427/36  ** 350,—

7761P 2 bis 100 Dr. Flugpostmarken 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur knapp über 9.400 Stück
je Marke beachten! Karamitsos-Katalog 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

437/46  ** 350,—

7762 200 bis 10000 Dr. Rückgewinnung der Insel Dodekanes, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, in ungebrauchter Erhal-
tung ein seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

563/75  * 80,—

7763P 10000 Dr. Heiliger Paulus predigt auf der Agora, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 581  ** 70,—

Kreta
7764P 5 a. 20 L. Hera orange, Sechserblock auf Brief, mit Stempel “XANIA 6 APR. 1905" nach Stettin (Ankstpl), minimale Spuren . . . . . . . . . . . 18(6) [ 40,—

Island
7765P 3 A. gelb mit schwarzem Aufdruck “I GILDI / 02-03", Zähnung K 12 3/4, ungebraucht, das zweite ”I" von “GILDI” ist markant schwach ge-

druckt, dazu ein Vergleichsstück MiNr. 24 B gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23B  * 60,—

7766 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—

7767P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 200,—
7768 50 C. bis 5 L. Flugpostmarken und 2,25 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 84,50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401/07  ** 25,—
7769 100 L. Flugpostmarke Leonardo da Vinci, postfrisch, Pracht, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413  ** 22,—
7770 3 bis 20 L. Zeppelin-Sondermarken Romfahrt 1933, kpl. Satz postfrisch, einheitlich mit rechtem Bogenrand (dort Falzrest), Pracht, Mi. 150.- . 439/44  ** 50,—
7771 50 C. bis 5 L. Flugpostmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 484/86  ** 65,—
7772 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 90,—
7773 1 u. 5 L. Flugpostmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 541/42  ** 25,—
7774P 100 L. 100.Jahrestag der Gründung der Republica Romana, zentrisch gestempelt, tadellos, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773 # 45,—
7775 20 u. 50 L. 150.Jahrestag der Erfindung der Voltaschen Säule, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 50,—
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7729 30 u. 55 C. National-Museen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, Auflage nur 150.000
Sätze, davon die meisten in gestempelt erhalten, Michelwert 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

359/60  * 40,—

7730 50 Fr. Flugpionier Ader, Flugapparat “Avion III”, dünnes Papier, postfrisch, Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425a  ** 40,—
7731 1000 Fr. Hubschrauber, tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1177  ** 25,—

Frankreich Kolonien
7732P 40 C. orange und waagerechte Paar 5 C. grün Ausgabe 1872, je voll- bis breitrandig mit Rautenstempel “MQE” auf Briefvorderseite mit K2

MARTINIQUE ST.POERRE 22.JUN.72 nach Bordeaux, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,17(2) [ 80,—

7733P 1 P. Ganzsachenkarte mit Firmenlochung “H.R.& Co.” bedarfsgebraucht aus LONDON JUL.21.85 nach Cöln mit Maschinen-Ankunftsstempel P18 [ 50,—
7734P 1867, 4 P. vermillion, Platte 8, auf komplettem Faltbrief aus SHEFFIELD JU 8. mit L2 “INSUFFICIENTLY PREPAID” und Taxe “5" via Hamburg

nach Kiel, senkrechte Faltung durch Marke gehend, sonst feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SG94 [ 40,—

7735P 1 P. schwarz und 1 P. rotbraun als “MATCHED-PAIR” (gleiche Druckplatte 9, gleiche Bogenposition TK), beide Werte farbfrisch, dabei “Penny
Black” mit rotem Malteserkreuz sowie “Penny Red” mit schwarzem Malteserkreuz (leichter Eckbug), ausführliches Fotoattest Louis BPP . .

1b,3I # 300,—

7736P 1 P. rotbraun, Platte 14, waager. 4er-Streifen EI-EJ-EK-EL mit schwarzem Malteserkreuz, allseits voll- bis breitrandig
geschnitten, farbfrisch, tadellose Kabinett-Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 500,—

7737P 1 P. rotbraun, Platte 77, waager. 3er-Streifen RG-RH-RI, allseits breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 85 3Ie(3) # 100,—
7738P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297 3Ie(4) # 400,—
7739 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ie(2) ] 60,—
7740P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine

Stelle unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke
etwas dünn, trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

7741P 1 P. violett mit Dublex-Stempel LONDON OC.6.90 auf unterfrankierter Vordruckpostkarte “PENNY POSTAGE JUBILEE 1890" mit viel Text und
Tax-Stempel nach Wien, dort mit 2 Portomarken 20 und 10 Gr. geschnitten nachfrankiert und entwertet, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . .

65 [ 40,—

7742P 1/2 u. 1 P. König George V. Ausgabe 1913, Wz. 13 (Krone GvR vielfach), farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz,
zwei Marken die in vielen Sammlungen fehlen, Michelwert 430.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A127/28X  * 140,—

7743 10 Sh. 1 Pfund König George VI., tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/30  ** 18,—
7744 1/2 P. bis 1’6 Sh.P. Königin Elisabeth II., kpl. Satz der Ausgabe von 1952, der billige 2 P.-Wert mit kurzem Zahn, sonst tadellos postfrisch . 257/273  ** 40,—
7745 3 P. bis 1’6 Sh’P 100 Jahre Internationales Rotes Kreuz, mit Phosphorstreifen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/64y  ** 30,—

Dienstmarken
7746 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—

Großbritannien Portomarken
7747 2 P. Ausgabe 1968 bis 5 P. Ausgabe 1971, 18 verschiedene Portomarken tadellos postfrisch, die Marken bis MiNr. 75 sind sign. “o.Wz.” . 68/85  ** Gebot
7748 5 Pfund Ausgabe 1973 bis 5 Pfund Ausgabe 1982, 15 verschiedene Portomarken tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/100  ** 24,—

GB Auslandspost Türkei
7749 1920, Firmenvordruckbrief mit 2 1/2 P Freimarke aus GB mit Stempel BRISTRISH.A.P.O. CONSTANTINOPLE 1.1. nach Holland, Randspuren . [ Gebot

Gibraltar
7750P 8 Sch. König Georg V., Wz. 3 Krone CA Schreibschrift, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Michelwert 550.- für

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86  * 55,—

7751 1 u. 2 Sh. Ausgabe 1929 und 3 P. Ausgabe 1930, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/95  ** 35,—
7752 1/2 P. bis 1 Pfund Freimarken Ansichten aus Gibraltar und Königin Elisabeth II. 1953, kpl. Satz mit 14 versch. Werten, tadellos postfrisch, Mi.

240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/47  ** 70,—

7753 1 u. 2 Dr. Läufer, Zwischen-Olympiade 1906, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154/55  * 50,—
7754 10 L. bis 50 Dr. 100 Jahre Unabhängigkeit, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/44  ** 100,—
7755 30 bis 120 Dr. Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin 1933, kpl. Satz tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352/54  * 70,—
7756 50 L. bis 50 Dr. Flugpost Aeropresso 1933, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  * 35,—
7757 50 L. bis 50 Dr. Flugpostmarken Junkers G23/24, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/68  * 60,—
7758P 50 bis 100 Dr. Freimarken 1933, tadellos postfrisch, 75 u. 100 Dr. mit den üblichen, kleinen herstellungsbedingten Gummi-

schlieren, Karamitsos-Katalog 2.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
369/71  ** 600,—

7759 1 bis 20 Dr. 75.Jahrestag Wiedervereinigung Ionische Inseln mit Griechenland, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416/20  ** 50,—
7760P 3 bis 100 Dr. Nationale Jugendorganisation 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur unter

9.000 Stück je Marke beachten! Karamitsos-Katalog 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427/36  ** 350,—

7761P 2 bis 100 Dr. Flugpostmarken 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur knapp über 9.400 Stück
je Marke beachten! Karamitsos-Katalog 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

437/46  ** 350,—

7762 200 bis 10000 Dr. Rückgewinnung der Insel Dodekanes, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, in ungebrauchter Erhal-
tung ein seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

563/75  * 80,—

7763P 10000 Dr. Heiliger Paulus predigt auf der Agora, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 581  ** 70,—

Kreta
7764P 5 a. 20 L. Hera orange, Sechserblock auf Brief, mit Stempel “XANIA 6 APR. 1905" nach Stettin (Ankstpl), minimale Spuren . . . . . . . . . . . 18(6) [ 40,—

Island
7765P 3 A. gelb mit schwarzem Aufdruck “I GILDI / 02-03", Zähnung K 12 3/4, ungebraucht, das zweite ”I" von “GILDI” ist markant schwach ge-

druckt, dazu ein Vergleichsstück MiNr. 24 B gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23B  * 60,—

7766 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—

7767P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 200,—
7768 50 C. bis 5 L. Flugpostmarken und 2,25 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 84,50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401/07  ** 25,—
7769 100 L. Flugpostmarke Leonardo da Vinci, postfrisch, Pracht, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413  ** 22,—
7770 3 bis 20 L. Zeppelin-Sondermarken Romfahrt 1933, kpl. Satz postfrisch, einheitlich mit rechtem Bogenrand (dort Falzrest), Pracht, Mi. 150.- . 439/44  ** 50,—
7771 50 C. bis 5 L. Flugpostmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 484/86  ** 65,—
7772 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 90,—
7773 1 u. 5 L. Flugpostmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 541/42  ** 25,—
7774P 100 L. 100.Jahrestag der Gründung der Republica Romana, zentrisch gestempelt, tadellos, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773 # 45,—
7775 20 u. 50 L. 150.Jahrestag der Erfindung der Voltaschen Säule, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 50,—
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7776 20 u. 55 L. Internationale Radiokonferenz in Florenz und Rapallo, beide Werte sauber rundgestempelt, tadellos, in dieser schönen Erhaltung
nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

796/97 # 70,—

Italien Paketmarken
7777P 40 L. - 110 L. Gebührenmarken für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1/4  ** 150,—
7778P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5/8  ** 250,—

Auslandspostämter Levante
7779 20 Para auf 10 C. Ganzsachenkarte mit Zufranaktur 5 C. aus CONSTANTINOPLI 21.9.09 mit viel Text nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . P35,u.a. [ 30,—
7780P 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, farbfrische und schöne Marke, Mi. 420.- . . . . . . . . 82  * 80,—

7781 1947, Brief der jugoslawischen Militärmission in Berlin mit rotem Absendestempel, frankiert mit Gemeinschaftsausgabe 16 Pfg., an das Hilfs-
werk der Evangelischen Kirche in Berlin-Chalottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7782 Olympiade-Block, 3 Stück waager. zusammenhängend aus der linken oberen Bogenecke des Druckbogens, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 24  ** 100,—
7783 2 Din. Befreiung Makedoniens im 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit zusätzlichen stark versetztem Kammschlag, postfrisch mit

kleinem Anhaftpunkt, interessante und seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458  ** 50,—

7784 1,50 Din. waager. Paar vom linken Bogenrand, linke Marke links ungezähnt, postfr., Fotobefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 472Ul  ** 50,—
7785 6 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfr., Falzrest im Unterrand, Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . 480UU  ** 50,—
7786 0,50 - 50 Din. kpl. in 4er-Blocks, postfr., tadellos, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628/39  ** 70,—
7787 1 - 15 Din. Einheimische Bilder kpl. in postfr. 4er-Blocks, 5 u. 8 Din in Farbnuancen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717/19  ** 100,—
7788 5-200 Din Jugoslawische Kunst auf 2 illustrierten Blanco-FDC, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87 [ 150,—
7789P 30 Din. Woche des Kindes mit sehr deutlichem Doppeldruck der dunkelkarminen Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1133DD  ** 50,—
7790 0,15 Din. Freimarken, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1166U  ** 50,—
7791 0,30 - 2 Din. Serbische Briefmarken ungezähnt, waagerechte Paare, überwiegend vom Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . 1173/77U  ** 200,—
7792P 0,85 Din. IAF ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1248U  ** 100,—
7793P 0,30 Din. Woche des Kindes ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1250U  ** 100,—
7794 0,30 u. 0,85 Din. 50 Jahrestag der Oktoberrevolution ungezähnt in waater. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1251/52  ** 100,—
7795 Oktoberrevolution Block mit Farbabarten Markenhintergrund hellgrau statt hellocker, postfr. gepr. u. Fotobefund Velickovic dazu normaler Ver-

gleichsblock postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12  ** 50,—

7796 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je FA bzw. 1258b Attestkopie Velickovic VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1257/1261b  ** 130,—
7797 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI

**
170,—

7798P 1-5 Din. Gemälde ungezähnt und Stdr.-Druck fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (als 1998/1302UFI) . . . . . . . . . . . . . 1298/1302UFII
**

200,—

7799 0,50 Din. Karl Marx ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke postfr., sign. u. Fotobefund Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305U  ** 50,—
7800 0,50 Din. Nationaltheater mit Fehlfarbe grünschwarz/schwarzgrün statt lilaschwarz/schwarzgrün, postfr., gepr. und Fotoattest Velickovic . . 1306F  ** 50,—
7801 0,50 Din. ungezähnt, waager. Paar vom rechtem Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1306U  ** 100,—
7802 0,50 - 5 Din. Nationalhelden, Druckproben bzw. Vorlegestücke, Einzeldruck auf ungezähntem Glanzkartenpapier ohne Gummierung mit brei-

tem Markenrand oben und unten, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1307/12UPR.
(*)

100,—

7803 0,50 Din. Ptuj auf marmoriertem gestrichenem Papier, postfr. aus der linken unteren Bogenecke gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . 1328x  ** 30,—
7804 0,50 - 5 Din. Kunst, ungezähnt, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352/57U  ** 200,—
7805 Europa-Kleinbogen in beiden Auflagen, postfr., tadellos, Mi. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1361/62I+IIKL

**
50,—

7806 0,50 Din. Sarajevo, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1375U  ** 50,—
7807 5,75 Din. Kunst, 6 verschiedene Phasendrucke, ungezähnt, ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1405Pr  (*) 50,—
7808 0,50 und 1,25 Din. Kongress der Selbstverwalter Jugoslawiens in Kleinbogen ohne Bogennummer und jede Marke mit Aufdruck

“SPECIMEN”, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1418/19KcB  ** 50,—

7809 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 80,—
7810 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfr. Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
7811 1,25 Din. Olympiade Sapporo mit Doppeldruck der Farbe rot; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1447DDIII  ** 40,—

7812P 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung, At-
testkopie Zrinjscak.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1448DD  ** 150,—

7813 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
7814 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr,. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IxU  ** 50,—
7815 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,—
7816 0,50 Din. Nationalbibliothek, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1486U  ** 50,—
7817 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
7818 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block vom Bogenunterrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1494XU  ** 100,—
7819 0,80 Din. Stadt Skofja Loka, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1498U  ** 50,—
7820P 0,50-1,25 Din. und 3,25-6,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt, einheitlich von linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 1499/1500/02-

4  **
200,—

7821 2,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt und Ratdr. fehlend, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1501uF  ** 50,—
7822 0,80 Din. Anton Jansa, ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1517U  ** 50,—
7823 2 Din. Weltmeisterschaften im Schwimmen mit Fehlfarbe blau statt kobalt, postfr. Kleinbogen zu 9 Marken, tadellos, gepr. und Attest Tulinovic 1518F  ** 50,—
7824 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,—
7825 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522u  ** 50,—
7826 2 Din. Nadezda Petrovic, Hintergrund rotbraun, postfr., Kleinbogen, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523  ** 50,—
7827 2 Din. Nadezda Petrovic, Farbe gelb fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523F  ** 50,—
7828 2 Din. Nadeza Petrovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523U  ** 100,—
7829 0,80 Din. Metermaß ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1538U  ** 50,—
7830P 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . . 1539DD  ** 140,—
7831 20 Din. Freimarken in kpl. Bogen zu 25 Marken links im Bogen bedeutend dunkler, wobei die Farbentiefe nach rechts stark abnimmt, so ge-

nannter Irisdruck, gepr. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1544IIbF  ** 50,—

7832 50 Din. Freimarken ungezähnt, senkr. Paar vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1545IIu  ** 70,—
7833 0,80 - 8 Din. UPU ungezähnt, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1546/48U  ** 150,—
7834 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584u  ** 50,—
7835 3,20 u. 8 Din. KSZE ungezähnt Einheitlich aus der linken oberen Bogensache, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . 1585/86U  ** 100,—
7836 1,20 Din. Svetozar Markovic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1593U  ** 50,—
7837 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,—
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7838 4,90 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1646  ** 50,—
7839P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfr., sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,—
7840 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1672U  ** 50,—
7841 1 auf 0,85 Din. Aufdruck im Blinddruck, waager. Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673  ** 50,—
7842 8 Din. Gartenblumen, Hintergrundfarbe violettgrau statt hellviolett, postfr. , aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos, gepr. u. Attest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1680F  ** 50,—

7843 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
7844 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,—
7845 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, einmal Kopfstehend, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694cDD  ** 50,—
7846 4,90 Din. Weltmeisterschaften Amateurboxen mit Doppeldruck der blauen Farbe, vom linken Bogenrand, postfr., sign. Schlenger und

Zrinjscak BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1727DD  ** 50,—

7847 1,50 Din. Filip Filipovic und Radovan Dragovic, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
7848 1,50 Din. Filipovic und Dragovic, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
7849 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten, Untergrund in silber statt in gold, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1733/34F  ** 100,—
7850P Tito-Block mit Doppeldruck der roten Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18  ** 50,—
7851 2 auf 1 Din. Bogenteil zu 94 Marken, dabei 21 Marken ohne Aufdruck, postfr., gepr. u. Befund Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1736  ** 200,—
7852 2 auf 1 Din. Sehenswürdigkeiten, waager. 20er-Block, dabei die Felder 1 - 4 und 11 - 14 ohne Aufdruck, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic. 1736  ** 100,—
7853 3,40 auf 2,10 Din. senkr. 10er-Streifen, nur eine Marke mit Aufdruck, die 9 anderen mit Blinddruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738  ** 100,—
7854 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,—
7855 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, Farbabarten “Gebäude grau statt braun”, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747FII  ** 50,—
7856 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, ungezähnt, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747U  ** 80,—
7857 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,—
7858 2 Din. Zeitung Politike, fehlende Farbe Gold, aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777F  ** 50,—
7859 2 Din. Rote Fahnen ungezähnt, waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1778U  ** 80,—
7860 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block) (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1779U  ** 80,—

7861 4,90 Din. Milutin Milankovic ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1793U  ** 50,—
7862 2 Din. Kosta Abrasevic ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794U  ** 50,—
7863 2 Din. Marko Cepenkov ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1807U  ** 50,—
7864 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
7865 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
7866 2 Din. Kardelj, ungezähnt, postr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . 1819U  ** 100,—
7867 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, Attest Tubonovic . 1820U  ** 100,—
7868 2 - 10 Din. Olympiade ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1824/27U  ** 100,—
7869 4,90 u. 13 Din. Europa ungezähnt, postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1828/29U  ** 80,—
7870 2,50 Din. Selbstverwaltung ungezähnt, waager. Paar aus der rechten obere Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845U  ** 80,—
7871 2,50 - 13 Din. Gemälde ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfr., tadellos (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1867/71U  ** 160,—
7872 2,50 Din. Iran Riber, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872U  ** 80,—
7873 3,50 Din. Kongress der Selbstverwalter, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1891U  ** 50,—
7874 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
7875 3,50 u. 8 Din. Aufstand gegen die Besetzungsmächte, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 1893/94U  ** 80,—
7876 Tito-Block, Blockrand olivgelb statt hellorangerot, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19F  ** 50,—
7877 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

7878 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 65,—
7879 3,50 Din. Senoa, ungezähnt waager. Paar vom rechten Bogenrand postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1910U  ** 50,—
7880 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
7881 4 - 15 Din. Kunst ungezähnt, Einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957/61U  ** 200,—
7882 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
7883 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,—
7884 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,—
7885 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 200,—
7886 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 200,—
7887 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsmarke 2025F  ** 50,—
7888 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . 2026F  ** 50,—
7889P Olympiade-Block ohne Blockrandbeschriftung, postfr., tadellos, gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 24F  ** 100,—
7890P 4 - 40 Din. Kinderwiegen ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2061/64U  ** 150,—
7891 6 Din auf 4 Din. Sehenswürdigkeiten, waager. 10er-Streifen, dabei 3 Marken ohne Aufdruck, 1 Marke ohne Wertbezeichnung postfr. . . . . 2088A 80,—
7892 6 Din. Skiflug-Weltmeisterschaft im postfr. Bogen zu 25 Marken, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2097  ** 50,—
7893 70 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2119U  ** 50,—
7894 SKJ-Block ohne Blockrandbeschriftung, postfr., tadellos, selten gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 36F  ** 100,—
7895 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfr., tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—
7896 Freimarke ohne Wertangabe, ungezähnt, 4er-Block vom linken Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2601IU  ** 100,—
7897 0,20 ND. Freimarken, ohne Farbe rot (Rahmen und Landesnamen fehlen), waager. Paar. postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2674AF  ** 50,—
7898 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
7899 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—
7900 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,—

7901 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK “GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . # 50,—
7902 1914/18, Karte eines Kroatischen, Feldwebels aus italienischer Kriegsgefangenschaft in Assineva nach Zagreb mit Italienischer und Öster-

reichischer Zensur und rotem Stempel des ital. Roten Kreuzes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7903 1916, Karte eines Kroaten aus russischer Gefangenschaft in Kasalinsk nach Zagreb mit Poststempel von TASCHKENT 3.8.16 mit russischer
und österreichischer Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7904P 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfr. sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
7905 25 Para braunschwarz mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 30,—
7906 1,50 Din. mit Stecherzeichen S und Zierfeld, mit Gefälligkeitsstempel, entsprechend gepr. Dr. Rommerskichen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IZf # 20,—
7907 4 Din. Aufbrausausgabe, gez. E, postfr., sign. Fleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40E  ** 40,—
7908 0,25 K braunrot mit Stecherzeichen I (kleiner Adler) und 0,25 K ungez. im waager. Paar ohne Gummi, ebenfalls 1mal Stecherzeichen I . . . 47uI,uIU  **/(*) 20,—
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7776 20 u. 55 L. Internationale Radiokonferenz in Florenz und Rapallo, beide Werte sauber rundgestempelt, tadellos, in dieser schönen Erhaltung
nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

796/97 # 70,—

Italien Paketmarken
7777P 40 L. - 110 L. Gebührenmarken für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1/4  ** 150,—
7778P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5/8  ** 250,—

Auslandspostämter Levante
7779 20 Para auf 10 C. Ganzsachenkarte mit Zufranaktur 5 C. aus CONSTANTINOPLI 21.9.09 mit viel Text nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . P35,u.a. [ 30,—
7780P 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, farbfrische und schöne Marke, Mi. 420.- . . . . . . . . 82  * 80,—

7781 1947, Brief der jugoslawischen Militärmission in Berlin mit rotem Absendestempel, frankiert mit Gemeinschaftsausgabe 16 Pfg., an das Hilfs-
werk der Evangelischen Kirche in Berlin-Chalottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7782 Olympiade-Block, 3 Stück waager. zusammenhängend aus der linken oberen Bogenecke des Druckbogens, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 24  ** 100,—
7783 2 Din. Befreiung Makedoniens im 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit zusätzlichen stark versetztem Kammschlag, postfrisch mit

kleinem Anhaftpunkt, interessante und seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458  ** 50,—

7784 1,50 Din. waager. Paar vom linken Bogenrand, linke Marke links ungezähnt, postfr., Fotobefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 472Ul  ** 50,—
7785 6 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfr., Falzrest im Unterrand, Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . 480UU  ** 50,—
7786 0,50 - 50 Din. kpl. in 4er-Blocks, postfr., tadellos, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628/39  ** 70,—
7787 1 - 15 Din. Einheimische Bilder kpl. in postfr. 4er-Blocks, 5 u. 8 Din in Farbnuancen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717/19  ** 100,—
7788 5-200 Din Jugoslawische Kunst auf 2 illustrierten Blanco-FDC, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87 [ 150,—
7789P 30 Din. Woche des Kindes mit sehr deutlichem Doppeldruck der dunkelkarminen Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1133DD  ** 50,—
7790 0,15 Din. Freimarken, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1166U  ** 50,—
7791 0,30 - 2 Din. Serbische Briefmarken ungezähnt, waagerechte Paare, überwiegend vom Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . 1173/77U  ** 200,—
7792P 0,85 Din. IAF ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1248U  ** 100,—
7793P 0,30 Din. Woche des Kindes ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1250U  ** 100,—
7794 0,30 u. 0,85 Din. 50 Jahrestag der Oktoberrevolution ungezähnt in waater. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1251/52  ** 100,—
7795 Oktoberrevolution Block mit Farbabarten Markenhintergrund hellgrau statt hellocker, postfr. gepr. u. Fotobefund Velickovic dazu normaler Ver-

gleichsblock postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12  ** 50,—

7796 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je FA bzw. 1258b Attestkopie Velickovic VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1257/1261b  ** 130,—
7797 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI

**
170,—

7798P 1-5 Din. Gemälde ungezähnt und Stdr.-Druck fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (als 1998/1302UFI) . . . . . . . . . . . . . 1298/1302UFII
**

200,—

7799 0,50 Din. Karl Marx ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke postfr., sign. u. Fotobefund Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305U  ** 50,—
7800 0,50 Din. Nationaltheater mit Fehlfarbe grünschwarz/schwarzgrün statt lilaschwarz/schwarzgrün, postfr., gepr. und Fotoattest Velickovic . . 1306F  ** 50,—
7801 0,50 Din. ungezähnt, waager. Paar vom rechtem Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1306U  ** 100,—
7802 0,50 - 5 Din. Nationalhelden, Druckproben bzw. Vorlegestücke, Einzeldruck auf ungezähntem Glanzkartenpapier ohne Gummierung mit brei-

tem Markenrand oben und unten, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1307/12UPR.
(*)

100,—

7803 0,50 Din. Ptuj auf marmoriertem gestrichenem Papier, postfr. aus der linken unteren Bogenecke gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . 1328x  ** 30,—
7804 0,50 - 5 Din. Kunst, ungezähnt, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352/57U  ** 200,—
7805 Europa-Kleinbogen in beiden Auflagen, postfr., tadellos, Mi. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1361/62I+IIKL

**
50,—

7806 0,50 Din. Sarajevo, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1375U  ** 50,—
7807 5,75 Din. Kunst, 6 verschiedene Phasendrucke, ungezähnt, ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1405Pr  (*) 50,—
7808 0,50 und 1,25 Din. Kongress der Selbstverwalter Jugoslawiens in Kleinbogen ohne Bogennummer und jede Marke mit Aufdruck

“SPECIMEN”, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1418/19KcB  ** 50,—

7809 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 80,—
7810 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfr. Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
7811 1,25 Din. Olympiade Sapporo mit Doppeldruck der Farbe rot; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1447DDIII  ** 40,—

7812P 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung, At-
testkopie Zrinjscak.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1448DD  ** 150,—

7813 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
7814 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr,. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IxU  ** 50,—
7815 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,—
7816 0,50 Din. Nationalbibliothek, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1486U  ** 50,—
7817 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
7818 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block vom Bogenunterrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1494XU  ** 100,—
7819 0,80 Din. Stadt Skofja Loka, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1498U  ** 50,—
7820P 0,50-1,25 Din. und 3,25-6,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt, einheitlich von linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 1499/1500/02-

4  **
200,—

7821 2,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt und Ratdr. fehlend, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1501uF  ** 50,—
7822 0,80 Din. Anton Jansa, ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1517U  ** 50,—
7823 2 Din. Weltmeisterschaften im Schwimmen mit Fehlfarbe blau statt kobalt, postfr. Kleinbogen zu 9 Marken, tadellos, gepr. und Attest Tulinovic 1518F  ** 50,—
7824 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,—
7825 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522u  ** 50,—
7826 2 Din. Nadezda Petrovic, Hintergrund rotbraun, postfr., Kleinbogen, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523  ** 50,—
7827 2 Din. Nadezda Petrovic, Farbe gelb fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523F  ** 50,—
7828 2 Din. Nadeza Petrovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523U  ** 100,—
7829 0,80 Din. Metermaß ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1538U  ** 50,—
7830P 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . . 1539DD  ** 140,—
7831 20 Din. Freimarken in kpl. Bogen zu 25 Marken links im Bogen bedeutend dunkler, wobei die Farbentiefe nach rechts stark abnimmt, so ge-

nannter Irisdruck, gepr. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1544IIbF  ** 50,—

7832 50 Din. Freimarken ungezähnt, senkr. Paar vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1545IIu  ** 70,—
7833 0,80 - 8 Din. UPU ungezähnt, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1546/48U  ** 150,—
7834 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584u  ** 50,—
7835 3,20 u. 8 Din. KSZE ungezähnt Einheitlich aus der linken oberen Bogensache, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . 1585/86U  ** 100,—
7836 1,20 Din. Svetozar Markovic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1593U  ** 50,—
7837 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,—

224

Jugoslawien

7838 4,90 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1646  ** 50,—
7839P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfr., sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,—
7840 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1672U  ** 50,—
7841 1 auf 0,85 Din. Aufdruck im Blinddruck, waager. Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673  ** 50,—
7842 8 Din. Gartenblumen, Hintergrundfarbe violettgrau statt hellviolett, postfr. , aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos, gepr. u. Attest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1680F  ** 50,—

7843 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
7844 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,—
7845 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, einmal Kopfstehend, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694cDD  ** 50,—
7846 4,90 Din. Weltmeisterschaften Amateurboxen mit Doppeldruck der blauen Farbe, vom linken Bogenrand, postfr., sign. Schlenger und

Zrinjscak BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1727DD  ** 50,—

7847 1,50 Din. Filip Filipovic und Radovan Dragovic, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
7848 1,50 Din. Filipovic und Dragovic, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
7849 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten, Untergrund in silber statt in gold, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1733/34F  ** 100,—
7850P Tito-Block mit Doppeldruck der roten Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18  ** 50,—
7851 2 auf 1 Din. Bogenteil zu 94 Marken, dabei 21 Marken ohne Aufdruck, postfr., gepr. u. Befund Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1736  ** 200,—
7852 2 auf 1 Din. Sehenswürdigkeiten, waager. 20er-Block, dabei die Felder 1 - 4 und 11 - 14 ohne Aufdruck, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic. 1736  ** 100,—
7853 3,40 auf 2,10 Din. senkr. 10er-Streifen, nur eine Marke mit Aufdruck, die 9 anderen mit Blinddruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738  ** 100,—
7854 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,—
7855 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, Farbabarten “Gebäude grau statt braun”, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747FII  ** 50,—
7856 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, ungezähnt, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747U  ** 80,—
7857 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,—
7858 2 Din. Zeitung Politike, fehlende Farbe Gold, aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777F  ** 50,—
7859 2 Din. Rote Fahnen ungezähnt, waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1778U  ** 80,—
7860 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block) (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1779U  ** 80,—

7861 4,90 Din. Milutin Milankovic ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1793U  ** 50,—
7862 2 Din. Kosta Abrasevic ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794U  ** 50,—
7863 2 Din. Marko Cepenkov ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1807U  ** 50,—
7864 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
7865 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
7866 2 Din. Kardelj, ungezähnt, postr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . 1819U  ** 100,—
7867 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, Attest Tubonovic . 1820U  ** 100,—
7868 2 - 10 Din. Olympiade ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1824/27U  ** 100,—
7869 4,90 u. 13 Din. Europa ungezähnt, postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1828/29U  ** 80,—
7870 2,50 Din. Selbstverwaltung ungezähnt, waager. Paar aus der rechten obere Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845U  ** 80,—
7871 2,50 - 13 Din. Gemälde ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfr., tadellos (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1867/71U  ** 160,—
7872 2,50 Din. Iran Riber, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872U  ** 80,—
7873 3,50 Din. Kongress der Selbstverwalter, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1891U  ** 50,—
7874 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
7875 3,50 u. 8 Din. Aufstand gegen die Besetzungsmächte, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 1893/94U  ** 80,—
7876 Tito-Block, Blockrand olivgelb statt hellorangerot, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19F  ** 50,—
7877 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

7878 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 65,—
7879 3,50 Din. Senoa, ungezähnt waager. Paar vom rechten Bogenrand postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1910U  ** 50,—
7880 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
7881 4 - 15 Din. Kunst ungezähnt, Einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957/61U  ** 200,—
7882 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
7883 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,—
7884 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,—
7885 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 200,—
7886 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 200,—
7887 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsmarke 2025F  ** 50,—
7888 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . 2026F  ** 50,—
7889P Olympiade-Block ohne Blockrandbeschriftung, postfr., tadellos, gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 24F  ** 100,—
7890P 4 - 40 Din. Kinderwiegen ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2061/64U  ** 150,—
7891 6 Din auf 4 Din. Sehenswürdigkeiten, waager. 10er-Streifen, dabei 3 Marken ohne Aufdruck, 1 Marke ohne Wertbezeichnung postfr. . . . . 2088A 80,—
7892 6 Din. Skiflug-Weltmeisterschaft im postfr. Bogen zu 25 Marken, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2097  ** 50,—
7893 70 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2119U  ** 50,—
7894 SKJ-Block ohne Blockrandbeschriftung, postfr., tadellos, selten gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 36F  ** 100,—
7895 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfr., tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—
7896 Freimarke ohne Wertangabe, ungezähnt, 4er-Block vom linken Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2601IU  ** 100,—
7897 0,20 ND. Freimarken, ohne Farbe rot (Rahmen und Landesnamen fehlen), waager. Paar. postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2674AF  ** 50,—
7898 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
7899 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—
7900 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,—

7901 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK “GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . # 50,—
7902 1914/18, Karte eines Kroatischen, Feldwebels aus italienischer Kriegsgefangenschaft in Assineva nach Zagreb mit Italienischer und Öster-

reichischer Zensur und rotem Stempel des ital. Roten Kreuzes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7903 1916, Karte eines Kroaten aus russischer Gefangenschaft in Kasalinsk nach Zagreb mit Poststempel von TASCHKENT 3.8.16 mit russischer
und österreichischer Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7904P 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfr. sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
7905 25 Para braunschwarz mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 30,—
7906 1,50 Din. mit Stecherzeichen S und Zierfeld, mit Gefälligkeitsstempel, entsprechend gepr. Dr. Rommerskichen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IZf # 20,—
7907 4 Din. Aufbrausausgabe, gez. E, postfr., sign. Fleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40E  ** 40,—
7908 0,25 K braunrot mit Stecherzeichen I (kleiner Adler) und 0,25 K ungez. im waager. Paar ohne Gummi, ebenfalls 1mal Stecherzeichen I . . . 47uI,uIU  **/(*) 20,—
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7909 2 - 4 K. ungezähnt auf dickem weißen glänzendem Kunstdruckpapier, waager. Paare aus unterem Bogenecken, aus Ministeralbum . . . . . 70/33,uPr.  (*) 100,—
7910P Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. ungummierter und ungezähnter Bogensatz zu 24 Marken und einem Zierfeld aus Minister-

alben, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73.1U  (*) 650,—

7911 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfr., 4 K. im Zierfeld kleine Leimspur,
sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73I  ** 50,—

7912 2+2 K. und 3+3 K. Flugmodellbau, je senkr. ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70Us,72Us  ** 30,—
7913 1,50 - 13 K. Rotes Kreuz, 7 verschiedene ungezähnte Farbproben, einmal ohne Eindruck des Roten Kreuzes, in Eckrand 4er-Blocks, ungebr.

ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/90Pr.  (*) 200,—

7914 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
7915 Arbeitsdienst, kpl. Satz mit 3 ungez. Farbproben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  (*) 50,—
7916P 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 600,—
7917P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
7918P 3,50 K. Zagreb, 12 verschiedene Probedrucke bzw. Farbproben, ungebr. ohne Gummi, ex Ministerbücher, teils sign. . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 180,—
7919 3,50 K. Zagreb, Probedruck in blau, ungezähnt, ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 100,—
7920 3,50 K., 5 verschiedene ungez. Farbproben in waager. Paaren, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, ungebr. ohne Gummi . . . . . 97Pr.  (*) 150,—
7921 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
7922 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
7923P Berühmte Kroaten, je Wert 4 verschiedene Farbproben, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  (*) 180,—
7924 Legionäre, Farbproben, Probedrucke, Teilzähnungen, Drucke mit verschobenem Unterdruck in Bogenteilen, Probedrucke u.

Phasendrucke in Zwischenstegpaaren usw., interessantes Lot mit ca. 100 Werten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .
107/10Pr.
**/(*)

350,—

7925 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfr. 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . 108UDD  ** 90,—
7926P 18 K. violettschwarz, beide Ausgaben, mit und ohne Aufdruck, zusammen mit Ausstellungs-Sonderstempel von Zagreb 15.9.43 auf Fotoblatt

mit vergrößerter Abbildung der Aufdruckmarke, nebengesetzt die Originalunterschriften “K. Seizinger” (Stecher) und “V. Kirin” (Entwerfer der
Marke), in der Zähnung der Marken kleine Patinaspuren, Fotoblatt kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115,117 [ 75,—

7927P 18 K. violettschwarz, mit Ersttagssonderstempel auf FDC, nebengesetzt eigenhändige Unterschrift “K. Seizinger” (Stecher der Marke) . . . . 118FDC [ 50,—
7928P Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex Mini-

sterbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6IPr.  ** 450,—

7929 Zagreb-Block, Farbprobe in schwarzblau u. olivgrün, je mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, in
den Ecken leichter Fotoeckenabdruck, postfr., ein Block Bug u. min. Anhaftungen, ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 600,—

7930FP Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe braunkarmin, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—

7931FP Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe olivgrün, ungezähnt, postfrisch (Fingerspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—

7932FP Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe rötlichbraun, ungezähnt, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—

7933FP Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe schwarzblau, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—

7934FP Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe violettbraun, ungezähnt, postfrisch (leichte Fingerspuren und etwas Druckfarbe rücks.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—

7935FP Zagreb-Block, im Großformat 125x184 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “II” in linker unterer Ecke,
Druckfarbe violettschwarz, Linienzähnung 14 1/2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—

7936FP Zagreb-Block, Farbprobe in braunkarmin auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der
Haustür, Format 102x132 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  (*) 750,—

7937FP Zagreb-Block, Farbprobe in rötlichbraun auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der
Haustür, Format 102x132 mm, minimale Bleichspur in linker unterer Ecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  (*) 500,—

7938FP Zagreb-Block, Farbprobe in violettbraun auf gelblichem, ungummierten JAPAN-Papier, Format 99x132 mm . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 Pr.  (*) 750,—
7939FP Zagreb-Block, Farbprobe in violettbraun auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der

Haustür, Format 102x132 mm, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  (*) 500,—

7940FP Zagreb-Block, Farbprobe in violettschwarz auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der
Haustür, Format 102x132 mm, kleine helle Stelle und Bleichspuren unten am linken Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  (*) 500,—

7941 Rotes Kreuz 1943, kpl. in Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27  ** 180,—
7942 1 - 32 K. Rotes Kreuz, ungezähnt in waager. Paaren, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27U  ** 60,—
7943 Rotes Kreuz 1943, kpl. in ungezähnten Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27U  ** 180,—
7944 1 - 32 K. kpl. als ungez. Phasendrucke, alle aus gleicher Druckphase, waager. Paare, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27UPr.  ** 50,—
7945 1 - 32 K. von jeder Marke 3 versch. Druckphasen in ungezähnten senkr. Zwischenstegspaaren postfr., in dieser Zusammenstellung sehr

selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118/27UPr.  ** 300,—

7946 1 - 32 K., 20 versch. ungezähnte Farbproben in senkr. Zwischenstegpaaren, postfr., sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27UPr.  ** 200,—
7947 1 - 32 K. in senkrechten Zwischenstegpaaren, postfr., selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27ZS  ** 100,—
7948 Kriegsbeschädigte, 24 Probedrucke/Farbproben bzw. Phasendrucke, tadellose Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . ex154/57  **/(*) 50,—
7949P Arbeitsdienst, 12 Probedrucke a. orangenem Papier und 4 Probedrucke a. weißem bzw. grauweißem Kartonpapier, selten ! . . . . . . . . . . . 162/65Pr.

**/(*)
200,—

7950 3,50 K. Arbeitsdienst, 4 versch. ungezähnte Farbproben auf orangefarbigen Papier, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, ungebr.
ohne Gummi, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

162UPr.  (*) 60,—

7951P 50+50 bis 100+100, 3 Werte komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170/72  ** 210,—

Kroatien Besonderheiten
7952 1943, Ungarische Besetzung des Murgebietes, ungarische Paket-Karte 10 F. mit Zusatzfrankatur 40 F. (Mi.-Nr. 718), gest. CSAKTORNYA

5.IV.43 (Cakovec) nach Muraszombat mit Ank.Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kroatien Porto
7953P 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—
7954 0,50 - 20 K. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16U  ** 30,—
7955 0,5 - 20 K. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25U  ** 35,—
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Kroatien

7956 0,5 - 20 K. Portomarken 19 ungezähnte 4er-Blocks u. 2 waager. Paare, dabei Farbproben, Doppeldrucke, Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . ex17/25Pr.
**/(*)

150,—

Kroatien Krajina
7957 0,30 - 0,70 ND. Kletterpflanzen ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29U  ** 100,—
7958 0,05 - 1 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35U  ** 100,—
7959P 0,10 - 5 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42U  ** 100,—
7960 0,05 - 1 ND. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49U  ** 100,—
7961P 0,10 - 10 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57U  ** 100,—
7962P 1 ND. Haustiere, ungezähnt, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67U  ** 100,—
7963P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  ** 100,—
7964P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  (*) 90,—
7965P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, als Schwarzdruck auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IUS  (*) 100,—

Lettland
7966 Markenheftchen-Ausgabe Jahrestag der Staatsgründung mit 6 Heftchenblättern, postfrisch, Vorderdeckel unten kleiner Bug und Spalt, Mi.

300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
264/269 MH  ** 75,—

7967 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 50,—
7968P 25 H. mittelultramarin, gest. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 100,—
7969 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
7970 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 70,—
7971 Hochwassergeschädigte, tadellos ungebr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81  * 30,—
7972 5 Rp.+ 5Rp. bis 30 Rp.+10 Rp. Hochwassergeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 45,—
7973P 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
7974 1 Fr. u 2 Fr. Luftpostmarken 1931 “Graf Zeppelin”, tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 55,—
7975P 1 Fr. und 2 Fr. Graf Zeppelin 1931, tadellos ungebraucht, Höchstwert signiert Ebel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 50,—
7976 10 Rp. bis 30 Rp. Jugendfürsorge 1932, kpl. gestempelter Prachtsatz, Auflage des Höchstwertes nur 33.499 Stück, Mi. 130.- . . . . . . . . 116/18 # 30,—
7977P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1400,—

7978 3 Rp. bis 1,50 Fr. Landeswappen, Landschaften & Gebäude, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  * 25,—
7979P 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 130,—
7980 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfr. (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
7981 Briefmarkenausstellung Vaduz, Blockausgabe von 1949, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  * 25,—
7982 20 Rp. bis 80 Rp. Jagd, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285/87 # 25,—
7983 10 Rp. bis 40 Rp. Gemälde, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14 # 25,—
7984 10 Rp. bis 1.20 Fr. Eröffnung des Landesmuseums Vaduz, tadellos gestempelt, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/21 # 25,—
7985 2 Fr. Fürst Franz Josef II, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332 # 20,—
7986 50 Rp. Europa-Marke 1960, tadellos auf Blanko-FDC, Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ 40,—
7987 20 Rp. bis 50 Rp. Einheimische Bäume und Sträucher, tadellos postfrisch, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/01  ** 20,—

Liechtenstein Dienst
7988P 5 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, kpl. ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 90,—
7989 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—
7990 5 Rp. bis 1,50 Fr. mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19  * 30,—

Liechtenstein Porto
7991 5 Rp. bis 50 Rp. Portomarken “Ziffer im schrägen Band”, zwei kpl. Sätze in ungebraucht bzw. gestempelt, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13/20  */# 30,—

7992P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 200,—
7993FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
7994 2 bis 25 C. Französische Kriegswitwen und Waisen, sauber ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/30  * 30,—
7995P 20 C. auf 15 C. grün, waagerechtes ungebrauchtes Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler “schmalle 0" (Yvert 51a) . . . . . . 51(2)F  * 135,—
7996P 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 180,—
7997 5, 10 u. 20 Fr. Bauwerke 1933, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, die Auflage der 20 Fr.-Marke be-

trägt nur 18.725 Stück und wird in ungebrauchter Erhaltung nur selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/36  * 100,—

7998 50 C. bis 5 Fr. Gartenanlagen und Fürst Louis II., tadellos ungebraucht mit winzigster Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138/42  * 30,—
7999P 10 Fr. Einweihung des Louis-II.-Stadions, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
8000 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, farbfrischer, tadellos postfrischer kpl. Satz, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  ** 170,—
8001 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, tadellos ungebrauchter kpl. Satz mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi.

550.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190/99  * 85,—

8002 20 C. bis 20 Fr. Rotes Kreuz 1940, farbfrischer, tadellos postfrischer kpl. Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/19  ** 75,—
8003 10 C. bis 100 Fr. Heiliges Jahr 1951, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/40 # 20,—
8004 1 bis 6 Fr. Rotes Kreuz 1951, gezähnt und ungezähnt, zwei tadellos postfrische Viererblocks, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 451/54A+B  ** 36,—
8005 1 bis 6 Fr. Rotes Kreuz 1951, ungezähnt, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 451/54B  ** 18,—
8006 40 bis 200 Fr. Flugpostmarken Olympiade 1952, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464/67  ** 20,—
8007 2 bis 100 Fr. Freimarken-Aufdruckserie Verkehrsmittel 1956 (Umwandlung von Portomarken in Freimarken), kpl. Satz tadellos postfrisch in

Einzelmarken, Mi. 123.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538/59  ** 30,—

8008 2 bis 100 Fr. Freimarken-Aufdruckserie Verkehrsmittel 1956 (Umwandlung von Portomarken in Freimarken), 11 tadellos postfrische Paare,
einheitlich mit linkem Bogenrand, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538/59 Pa.  ** 42,—

8009P 100 Fr. auf 20 Fr. Flugpostmarken, beide Werte im Zusammendruck und jeweils mit Doppeldruck des roten Aufdruckes, postfrische Kabi-
nett-Einheit mit Fotoattest Behr (Yvert PA 61-62 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

558/59DD  ** 270,—

8010 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 70,—

Norwegen
8011P 1826, kompletter Faltbrief aus Christinia mit schwarzen L1 “SUEDE” und “T.T.R.4" sowie frz. Transitstempel und Taxe nach Bordeaux, rück-

seitig mit Ra3 des schwed. Postamt in Hamburg, kleine Fehlstelle oben rechts, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8012P Incoming Mail: 1852, Faltbriefhülle aus LONDON NO.12.1852" via Hamburg und Helsingöh nach Christiania, vorderseitig mit diversen Taxen,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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7909 2 - 4 K. ungezähnt auf dickem weißen glänzendem Kunstdruckpapier, waager. Paare aus unterem Bogenecken, aus Ministeralbum . . . . . 70/33,uPr.  (*) 100,—
7910P Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. ungummierter und ungezähnter Bogensatz zu 24 Marken und einem Zierfeld aus Minister-

alben, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73.1U  (*) 650,—

7911 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfr., 4 K. im Zierfeld kleine Leimspur,
sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73I  ** 50,—

7912 2+2 K. und 3+3 K. Flugmodellbau, je senkr. ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70Us,72Us  ** 30,—
7913 1,50 - 13 K. Rotes Kreuz, 7 verschiedene ungezähnte Farbproben, einmal ohne Eindruck des Roten Kreuzes, in Eckrand 4er-Blocks, ungebr.

ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/90Pr.  (*) 200,—

7914 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
7915 Arbeitsdienst, kpl. Satz mit 3 ungez. Farbproben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  (*) 50,—
7916P 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 600,—
7917P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
7918P 3,50 K. Zagreb, 12 verschiedene Probedrucke bzw. Farbproben, ungebr. ohne Gummi, ex Ministerbücher, teils sign. . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 180,—
7919 3,50 K. Zagreb, Probedruck in blau, ungezähnt, ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 100,—
7920 3,50 K., 5 verschiedene ungez. Farbproben in waager. Paaren, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, ungebr. ohne Gummi . . . . . 97Pr.  (*) 150,—
7921 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
7922 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
7923P Berühmte Kroaten, je Wert 4 verschiedene Farbproben, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  (*) 180,—
7924 Legionäre, Farbproben, Probedrucke, Teilzähnungen, Drucke mit verschobenem Unterdruck in Bogenteilen, Probedrucke u.

Phasendrucke in Zwischenstegpaaren usw., interessantes Lot mit ca. 100 Werten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .
107/10Pr.
**/(*)

350,—

7925 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfr. 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . 108UDD  ** 90,—
7926P 18 K. violettschwarz, beide Ausgaben, mit und ohne Aufdruck, zusammen mit Ausstellungs-Sonderstempel von Zagreb 15.9.43 auf Fotoblatt

mit vergrößerter Abbildung der Aufdruckmarke, nebengesetzt die Originalunterschriften “K. Seizinger” (Stecher) und “V. Kirin” (Entwerfer der
Marke), in der Zähnung der Marken kleine Patinaspuren, Fotoblatt kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115,117 [ 75,—

7927P 18 K. violettschwarz, mit Ersttagssonderstempel auf FDC, nebengesetzt eigenhändige Unterschrift “K. Seizinger” (Stecher der Marke) . . . . 118FDC [ 50,—
7928P Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex Mini-

sterbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6IPr.  ** 450,—

7929 Zagreb-Block, Farbprobe in schwarzblau u. olivgrün, je mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, in
den Ecken leichter Fotoeckenabdruck, postfr., ein Block Bug u. min. Anhaftungen, ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 600,—

7930FP Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe braunkarmin, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—

7931FP Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe olivgrün, ungezähnt, postfrisch (Fingerspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—

7932FP Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe rötlichbraun, ungezähnt, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—

7933FP Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe schwarzblau, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—

7934FP Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe violettbraun, ungezähnt, postfrisch (leichte Fingerspuren und etwas Druckfarbe rücks.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—

7935FP Zagreb-Block, im Großformat 125x184 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “II” in linker unterer Ecke,
Druckfarbe violettschwarz, Linienzähnung 14 1/2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—

7936FP Zagreb-Block, Farbprobe in braunkarmin auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der
Haustür, Format 102x132 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  (*) 750,—

7937FP Zagreb-Block, Farbprobe in rötlichbraun auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der
Haustür, Format 102x132 mm, minimale Bleichspur in linker unterer Ecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  (*) 500,—

7938FP Zagreb-Block, Farbprobe in violettbraun auf gelblichem, ungummierten JAPAN-Papier, Format 99x132 mm . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 Pr.  (*) 750,—
7939FP Zagreb-Block, Farbprobe in violettbraun auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der

Haustür, Format 102x132 mm, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  (*) 500,—

7940FP Zagreb-Block, Farbprobe in violettschwarz auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der
Haustür, Format 102x132 mm, kleine helle Stelle und Bleichspuren unten am linken Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  (*) 500,—

7941 Rotes Kreuz 1943, kpl. in Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27  ** 180,—
7942 1 - 32 K. Rotes Kreuz, ungezähnt in waager. Paaren, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27U  ** 60,—
7943 Rotes Kreuz 1943, kpl. in ungezähnten Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27U  ** 180,—
7944 1 - 32 K. kpl. als ungez. Phasendrucke, alle aus gleicher Druckphase, waager. Paare, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27UPr.  ** 50,—
7945 1 - 32 K. von jeder Marke 3 versch. Druckphasen in ungezähnten senkr. Zwischenstegspaaren postfr., in dieser Zusammenstellung sehr

selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118/27UPr.  ** 300,—

7946 1 - 32 K., 20 versch. ungezähnte Farbproben in senkr. Zwischenstegpaaren, postfr., sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27UPr.  ** 200,—
7947 1 - 32 K. in senkrechten Zwischenstegpaaren, postfr., selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27ZS  ** 100,—
7948 Kriegsbeschädigte, 24 Probedrucke/Farbproben bzw. Phasendrucke, tadellose Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . ex154/57  **/(*) 50,—
7949P Arbeitsdienst, 12 Probedrucke a. orangenem Papier und 4 Probedrucke a. weißem bzw. grauweißem Kartonpapier, selten ! . . . . . . . . . . . 162/65Pr.

**/(*)
200,—

7950 3,50 K. Arbeitsdienst, 4 versch. ungezähnte Farbproben auf orangefarbigen Papier, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, ungebr.
ohne Gummi, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

162UPr.  (*) 60,—

7951P 50+50 bis 100+100, 3 Werte komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170/72  ** 210,—

Kroatien Besonderheiten
7952 1943, Ungarische Besetzung des Murgebietes, ungarische Paket-Karte 10 F. mit Zusatzfrankatur 40 F. (Mi.-Nr. 718), gest. CSAKTORNYA

5.IV.43 (Cakovec) nach Muraszombat mit Ank.Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kroatien Porto
7953P 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—
7954 0,50 - 20 K. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16U  ** 30,—
7955 0,5 - 20 K. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25U  ** 35,—

226

Kroatien

7956 0,5 - 20 K. Portomarken 19 ungezähnte 4er-Blocks u. 2 waager. Paare, dabei Farbproben, Doppeldrucke, Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . ex17/25Pr.
**/(*)

150,—

Kroatien Krajina
7957 0,30 - 0,70 ND. Kletterpflanzen ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29U  ** 100,—
7958 0,05 - 1 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35U  ** 100,—
7959P 0,10 - 5 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42U  ** 100,—
7960 0,05 - 1 ND. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49U  ** 100,—
7961P 0,10 - 10 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57U  ** 100,—
7962P 1 ND. Haustiere, ungezähnt, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67U  ** 100,—
7963P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  ** 100,—
7964P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  (*) 90,—
7965P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, als Schwarzdruck auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IUS  (*) 100,—

Lettland
7966 Markenheftchen-Ausgabe Jahrestag der Staatsgründung mit 6 Heftchenblättern, postfrisch, Vorderdeckel unten kleiner Bug und Spalt, Mi.

300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
264/269 MH  ** 75,—

7967 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 50,—
7968P 25 H. mittelultramarin, gest. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 100,—
7969 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
7970 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 70,—
7971 Hochwassergeschädigte, tadellos ungebr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81  * 30,—
7972 5 Rp.+ 5Rp. bis 30 Rp.+10 Rp. Hochwassergeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 45,—
7973P 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
7974 1 Fr. u 2 Fr. Luftpostmarken 1931 “Graf Zeppelin”, tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 55,—
7975P 1 Fr. und 2 Fr. Graf Zeppelin 1931, tadellos ungebraucht, Höchstwert signiert Ebel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 50,—
7976 10 Rp. bis 30 Rp. Jugendfürsorge 1932, kpl. gestempelter Prachtsatz, Auflage des Höchstwertes nur 33.499 Stück, Mi. 130.- . . . . . . . . 116/18 # 30,—
7977P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1400,—

7978 3 Rp. bis 1,50 Fr. Landeswappen, Landschaften & Gebäude, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  * 25,—
7979P 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 130,—
7980 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfr. (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
7981 Briefmarkenausstellung Vaduz, Blockausgabe von 1949, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  * 25,—
7982 20 Rp. bis 80 Rp. Jagd, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285/87 # 25,—
7983 10 Rp. bis 40 Rp. Gemälde, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14 # 25,—
7984 10 Rp. bis 1.20 Fr. Eröffnung des Landesmuseums Vaduz, tadellos gestempelt, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/21 # 25,—
7985 2 Fr. Fürst Franz Josef II, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332 # 20,—
7986 50 Rp. Europa-Marke 1960, tadellos auf Blanko-FDC, Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ 40,—
7987 20 Rp. bis 50 Rp. Einheimische Bäume und Sträucher, tadellos postfrisch, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/01  ** 20,—

Liechtenstein Dienst
7988P 5 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, kpl. ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 90,—
7989 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—
7990 5 Rp. bis 1,50 Fr. mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19  * 30,—

Liechtenstein Porto
7991 5 Rp. bis 50 Rp. Portomarken “Ziffer im schrägen Band”, zwei kpl. Sätze in ungebraucht bzw. gestempelt, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13/20  */# 30,—

7992P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 200,—
7993FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
7994 2 bis 25 C. Französische Kriegswitwen und Waisen, sauber ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/30  * 30,—
7995P 20 C. auf 15 C. grün, waagerechtes ungebrauchtes Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler “schmalle 0" (Yvert 51a) . . . . . . 51(2)F  * 135,—
7996P 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 180,—
7997 5, 10 u. 20 Fr. Bauwerke 1933, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, die Auflage der 20 Fr.-Marke be-

trägt nur 18.725 Stück und wird in ungebrauchter Erhaltung nur selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/36  * 100,—

7998 50 C. bis 5 Fr. Gartenanlagen und Fürst Louis II., tadellos ungebraucht mit winzigster Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138/42  * 30,—
7999P 10 Fr. Einweihung des Louis-II.-Stadions, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
8000 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, farbfrischer, tadellos postfrischer kpl. Satz, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  ** 170,—
8001 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, tadellos ungebrauchter kpl. Satz mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi.

550.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190/99  * 85,—

8002 20 C. bis 20 Fr. Rotes Kreuz 1940, farbfrischer, tadellos postfrischer kpl. Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/19  ** 75,—
8003 10 C. bis 100 Fr. Heiliges Jahr 1951, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/40 # 20,—
8004 1 bis 6 Fr. Rotes Kreuz 1951, gezähnt und ungezähnt, zwei tadellos postfrische Viererblocks, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 451/54A+B  ** 36,—
8005 1 bis 6 Fr. Rotes Kreuz 1951, ungezähnt, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 451/54B  ** 18,—
8006 40 bis 200 Fr. Flugpostmarken Olympiade 1952, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464/67  ** 20,—
8007 2 bis 100 Fr. Freimarken-Aufdruckserie Verkehrsmittel 1956 (Umwandlung von Portomarken in Freimarken), kpl. Satz tadellos postfrisch in

Einzelmarken, Mi. 123.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538/59  ** 30,—

8008 2 bis 100 Fr. Freimarken-Aufdruckserie Verkehrsmittel 1956 (Umwandlung von Portomarken in Freimarken), 11 tadellos postfrische Paare,
einheitlich mit linkem Bogenrand, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538/59 Pa.  ** 42,—

8009P 100 Fr. auf 20 Fr. Flugpostmarken, beide Werte im Zusammendruck und jeweils mit Doppeldruck des roten Aufdruckes, postfrische Kabi-
nett-Einheit mit Fotoattest Behr (Yvert PA 61-62 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

558/59DD  ** 270,—

8010 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 70,—

Norwegen
8011P 1826, kompletter Faltbrief aus Christinia mit schwarzen L1 “SUEDE” und “T.T.R.4" sowie frz. Transitstempel und Taxe nach Bordeaux, rück-

seitig mit Ra3 des schwed. Postamt in Hamburg, kleine Fehlstelle oben rechts, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8012P Incoming Mail: 1852, Faltbriefhülle aus LONDON NO.12.1852" via Hamburg und Helsingöh nach Christiania, vorderseitig mit diversen Taxen,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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8013P 1855, kompletter Faltbrief mit blauem K1 “BERGEN 1.6.1855" mit handschriftlichem Vermerk ”p.Norge" via Altona mit Taxe “24" nach Belle-
vue auf  Fehmarn, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8014P 1910, SPITZBERGEN 5 Öre-Spendenvignette in grün, waagerechtes Paar mit violettem Stempel ADVENT BAY 8.Juli., Pracht . . . . . . . . . . # 50,—

8015P 2 Kr. schwarz auf X-Papier, allseits vollrandiges sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aX # 30,—
8016P 2 Kr. schwarz auf Y-Papier, tadellos gestempeltes, allseits vollrandiges Kabinettstück, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aY # 25,—
8017 2 1/2 bis 100 Kr. Komponisten und Musiker, kpl. Satz in der B-Zähnung, 5 Werte, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,

Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
418/24B  * 60,—

8018 1 g bis 2 Sch. Freimarken 1925, die 30 g.-Marke kleine Gummiirritation, sonst schöner und kpl. postfrischer Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/67  ** 90,—
8019 12 g bis 1 Sch. Wohlfahrt 1932 Maler, farbfrisch, tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/50  * 40,—
8020P 50 g WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 110,—
8021P 50 g WIPA, Faserpapier, Unterrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, sign. HB . . . . . . . . . . . . . 556A  * 140,—
8022 12 bis 64 g Wohlfahrt 1933 Katholikentag, farbfrisch, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62  * 40,—
8023 1 g bis 5 Sch. Freimarken 1934/36 Österreichische Volkstrachten, postfrisch kpl., Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 567/87  ** 80,—
8024P 10 S. Dollfuß, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 425,—
8025 5 g bis 10 Sch. Flugpost-Ausgabe 1935 “Flugzeug über Landschaften”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 598/612  ** 60,—
8026 12 bis 60 g FIS-Wettkämpfe 1936, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 623/26  ** 50,—
8027P 3 Pfg Hitler mit Überdruck in a-Farbe, tadellos  ** Viererblock, gepr. Sturzeis VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 110,—
8028 42 Pfg Hitler mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673II  ** 30,—
8029 1 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Va  * Gebot
8030 3 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vc  * Gebot
8031 5 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vd  * Gebot
8032 1 bis 80 Pfg Grazer Aufdruck, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest bzw. die 16 Pfg-Marke postfrisch . . 674/82  * 25,—
8033 1 bis 3 RM Grazer Aufdruck, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest bzw. die 1 RM postfrisch . . . 693/96 II  * 75,—
8034 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Satz aus linker oberer Kleinbogenecke, Mi. 320.- . . . . . . . . 772/75B  ** 90,—
8035 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Dreierstreifen mit Zierfeld in der Mitte, in dieser Form selten

angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
772/75B WZ  ** 250,—

8036 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Dreierstreifen mit Kleinbogenunterrand und Entwerferunter-
schrift “Hans Ranzoni d.J.”, Mi. 960.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

772/75B(3)  ** 270,—

8037 40 g. bis 1.70 Schilling Wiederaufbau, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/63  ** 25,—
8038 70 g. bis 2,40 S., 10 Jahre Unabhängigkeit, 5 Werte kpl. Ersttags-R-Schmuckbrief mit rotem Sonderstempel, ANK 230,-. . . . . . . . . . . . . 1012/16  FDC 50,—
8039 Reitschule, 35 postfr. Blocks, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 20,—

Österreich Porto
8040 1 g. rot bis 10 S. grün, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/74  ** 25,—

Lombardei und Venetien
8041 15 C. rosa, unten links knapp, sonst sehr breitrandig mit klarem Stempel CODROIPO 5.4.(57) auf komplettem Faltbrief nach Udine. . . . . . 3Y  B 20,—
8042 45 C. blau, allseits breitrandig mit klarem L2 UDINE 13.GUI auf Faltbriefhülle nach Mailand mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . 5Y [ 25,—
8043 5 So rosa, 2 Einzelwerte mit Stempel CAMPOSAMPIERO 17.10. auf Faltbriefhülle nach Udine, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) [ 20,—

Polen
8044 10 K. Wappen Russland, senkrechtes Paar rückseitig auf R-Brief, vorderseitig lilaroter Stempel und R-Zettel, Frankatur mit schwarzem Stem-

pel entwertet, befördert von Warschau nach Frankfurt/Main (Ankstpl vom 19.3.07). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 70,—

8045 3 und 7 K. Wappen Russland, zusammen auf dekorativem Brief des “Handelshaus für Russland” von Warschau nach Frankfurt/Main (Ankstpl
10.4.07) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49 [ 20,—

8046 3 und 7 K. Wappen, zusammen auf Brief von Warschau nach Frankfurt/Main (Ankstpl vom 27.7.07) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/49 [ 20,—

Portugal
8047 500 Rs auf 100 R rosa/schwarz a. hellrosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195  * 15,—
8048 1, 1 1/2, 2, 2 1/2, 5, 7 1/2, 10, 15, 20 u. 50 C. Ceres auf gestrichenem Papier, Zähnung A 15:14, zehn farbfrische Werte, ungebraucht mit

Originalgummierung und kleinem Falzrest, die 10 C.-Marke ein Fehlzahn und kleiner Eckbug, sonst gut erhaltene Marken, Komplettabbildung
im Internet, Mi. 792.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex206/17Ay  * 200,—

8049 5 C. bis 1,75 E. Portugiesische Legion, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Michelwert 260.- für postfrisch 606/13  * 35,—
8050 Unabhängigkeits-Block 1940, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und minimalen Falzspuren, selten angebotene Blockausgabe,

Auflage nur 100.000 Stück, Michelwert für postfrisch 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2  * 70,—

8051 Herzstücke aus Block 3, 4 u. 7, tadellos ungebraucht, d.h. bei jedem Herzstück zwei Marken mit sauberem Falz, die anderen Werte je post-
frisch, Mi. 315.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex622/80  **/* 60,—

8052 20 Kop. blau/rot mit 35 Kop. graupurpur/grün auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42y, 52 y [ 70,—
8053 3 und 7 K. Wappen, zusammen rückseitig auf Brief von Pura nach Frankfurt/Main (Ankstpl vom 8.12.07) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/49 [ Gebot
8054 5 Kop. braunviolett mit 50 Kop. braunlila/smaragdgrün auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48y,75 I [ 70,—
8055 5 Kop. braunviolett mit 35 Kop. graupurpur/grün und 25 Kop. grün/violett als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . 48, 53y,73 I

[

70,—

8056 15 Kop. braunlila/hellblau, Einzelfrankatur auf Postanweisung (diese stumpfe Ecke und leichte Alterungsspuren) 1908 . . . . . . . . . . . . . . . 51y [ 50,—
8057 2 Kop. grün mit 15 Kop. braunlila/hellblau und 70 Kop. rotbraun/orangegelb als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . 64,71,76I [ 70,—
8058 7 Kop. blau mit 70 Kop. rotbraun/orangegelb auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68, 76I [ 70,—
8059 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 70,—
8060 10 K. bis 1 R. Luftschiffbau Zeppelin 1931, ungezähnt, tadellos ungebraucht, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397/401C  * 100,—
8061 30 K. bis 2 R. Polarfahrt 1931 Zeppelin, ungezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402/05B  * 40,—
8062 50 K. u. 1 R. Polarjahr, gezähnt L 12 1/2, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/11A  * 60,—
8063 30 K. a. 15 K. schwarzbraun u. 30 K. a. 35 K. ultramarin, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, roter Aufdruck, tadellos gestempelt,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427/28  * 70,—

8064 1 K. bis 30 K. 10.Todestag von Wladimir Lenin, postfrisch, die 1 K.-Marke kleine durchscheinende Gummiflecken, in postfrischer Erhaltung
ein seltener Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

488/93  ** 200,—

8065 1 bis 50 K. Rettung der im Packeis eingeschlossenen Besatzung des Forschungsdampfers Tscheljuskin, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . 499/508 # 50,—
8066 5 bis 20 K. Moskauer U-Bahn 1935, kpl. Satz mit vier Werten, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, in ungebrauchter Erhaltung

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
509/12  * 180,—

8067 1 bis 40 K. Spartakiade Moskau 1935, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 513/22  * 140,—
8068 10 K. bis 1 R. Landschaften 1938, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625/36  * 75,—
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8013P 1855, kompletter Faltbrief mit blauem K1 “BERGEN 1.6.1855" mit handschriftlichem Vermerk ”p.Norge" via Altona mit Taxe “24" nach Belle-
vue auf  Fehmarn, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8014P 1910, SPITZBERGEN 5 Öre-Spendenvignette in grün, waagerechtes Paar mit violettem Stempel ADVENT BAY 8.Juli., Pracht . . . . . . . . . . # 50,—

8015P 2 Kr. schwarz auf X-Papier, allseits vollrandiges sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aX # 30,—
8016P 2 Kr. schwarz auf Y-Papier, tadellos gestempeltes, allseits vollrandiges Kabinettstück, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aY # 25,—
8017 2 1/2 bis 100 Kr. Komponisten und Musiker, kpl. Satz in der B-Zähnung, 5 Werte, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,

Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
418/24B  * 60,—

8018 1 g bis 2 Sch. Freimarken 1925, die 30 g.-Marke kleine Gummiirritation, sonst schöner und kpl. postfrischer Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/67  ** 90,—
8019 12 g bis 1 Sch. Wohlfahrt 1932 Maler, farbfrisch, tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/50  * 40,—
8020P 50 g WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 110,—
8021P 50 g WIPA, Faserpapier, Unterrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, sign. HB . . . . . . . . . . . . . 556A  * 140,—
8022 12 bis 64 g Wohlfahrt 1933 Katholikentag, farbfrisch, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62  * 40,—
8023 1 g bis 5 Sch. Freimarken 1934/36 Österreichische Volkstrachten, postfrisch kpl., Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 567/87  ** 80,—
8024P 10 S. Dollfuß, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 425,—
8025 5 g bis 10 Sch. Flugpost-Ausgabe 1935 “Flugzeug über Landschaften”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 598/612  ** 60,—
8026 12 bis 60 g FIS-Wettkämpfe 1936, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 623/26  ** 50,—
8027P 3 Pfg Hitler mit Überdruck in a-Farbe, tadellos  ** Viererblock, gepr. Sturzeis VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 110,—
8028 42 Pfg Hitler mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673II  ** 30,—
8029 1 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Va  * Gebot
8030 3 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vc  * Gebot
8031 5 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vd  * Gebot
8032 1 bis 80 Pfg Grazer Aufdruck, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest bzw. die 16 Pfg-Marke postfrisch . . 674/82  * 25,—
8033 1 bis 3 RM Grazer Aufdruck, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest bzw. die 1 RM postfrisch . . . 693/96 II  * 75,—
8034 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Satz aus linker oberer Kleinbogenecke, Mi. 320.- . . . . . . . . 772/75B  ** 90,—
8035 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Dreierstreifen mit Zierfeld in der Mitte, in dieser Form selten

angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
772/75B WZ  ** 250,—

8036 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Dreierstreifen mit Kleinbogenunterrand und Entwerferunter-
schrift “Hans Ranzoni d.J.”, Mi. 960.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

772/75B(3)  ** 270,—

8037 40 g. bis 1.70 Schilling Wiederaufbau, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/63  ** 25,—
8038 70 g. bis 2,40 S., 10 Jahre Unabhängigkeit, 5 Werte kpl. Ersttags-R-Schmuckbrief mit rotem Sonderstempel, ANK 230,-. . . . . . . . . . . . . 1012/16  FDC 50,—
8039 Reitschule, 35 postfr. Blocks, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 20,—

Österreich Porto
8040 1 g. rot bis 10 S. grün, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/74  ** 25,—

Lombardei und Venetien
8041 15 C. rosa, unten links knapp, sonst sehr breitrandig mit klarem Stempel CODROIPO 5.4.(57) auf komplettem Faltbrief nach Udine. . . . . . 3Y  B 20,—
8042 45 C. blau, allseits breitrandig mit klarem L2 UDINE 13.GUI auf Faltbriefhülle nach Mailand mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . 5Y [ 25,—
8043 5 So rosa, 2 Einzelwerte mit Stempel CAMPOSAMPIERO 17.10. auf Faltbriefhülle nach Udine, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) [ 20,—

Polen
8044 10 K. Wappen Russland, senkrechtes Paar rückseitig auf R-Brief, vorderseitig lilaroter Stempel und R-Zettel, Frankatur mit schwarzem Stem-

pel entwertet, befördert von Warschau nach Frankfurt/Main (Ankstpl vom 19.3.07). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 70,—

8045 3 und 7 K. Wappen Russland, zusammen auf dekorativem Brief des “Handelshaus für Russland” von Warschau nach Frankfurt/Main (Ankstpl
10.4.07) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49 [ 20,—

8046 3 und 7 K. Wappen, zusammen auf Brief von Warschau nach Frankfurt/Main (Ankstpl vom 27.7.07) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/49 [ 20,—

Portugal
8047 500 Rs auf 100 R rosa/schwarz a. hellrosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195  * 15,—
8048 1, 1 1/2, 2, 2 1/2, 5, 7 1/2, 10, 15, 20 u. 50 C. Ceres auf gestrichenem Papier, Zähnung A 15:14, zehn farbfrische Werte, ungebraucht mit

Originalgummierung und kleinem Falzrest, die 10 C.-Marke ein Fehlzahn und kleiner Eckbug, sonst gut erhaltene Marken, Komplettabbildung
im Internet, Mi. 792.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex206/17Ay  * 200,—

8049 5 C. bis 1,75 E. Portugiesische Legion, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Michelwert 260.- für postfrisch 606/13  * 35,—
8050 Unabhängigkeits-Block 1940, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und minimalen Falzspuren, selten angebotene Blockausgabe,

Auflage nur 100.000 Stück, Michelwert für postfrisch 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2  * 70,—

8051 Herzstücke aus Block 3, 4 u. 7, tadellos ungebraucht, d.h. bei jedem Herzstück zwei Marken mit sauberem Falz, die anderen Werte je post-
frisch, Mi. 315.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex622/80  **/* 60,—

8052 20 Kop. blau/rot mit 35 Kop. graupurpur/grün auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42y, 52 y [ 70,—
8053 3 und 7 K. Wappen, zusammen rückseitig auf Brief von Pura nach Frankfurt/Main (Ankstpl vom 8.12.07) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/49 [ Gebot
8054 5 Kop. braunviolett mit 50 Kop. braunlila/smaragdgrün auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48y,75 I [ 70,—
8055 5 Kop. braunviolett mit 35 Kop. graupurpur/grün und 25 Kop. grün/violett als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . 48, 53y,73 I

[

70,—

8056 15 Kop. braunlila/hellblau, Einzelfrankatur auf Postanweisung (diese stumpfe Ecke und leichte Alterungsspuren) 1908 . . . . . . . . . . . . . . . 51y [ 50,—
8057 2 Kop. grün mit 15 Kop. braunlila/hellblau und 70 Kop. rotbraun/orangegelb als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . 64,71,76I [ 70,—
8058 7 Kop. blau mit 70 Kop. rotbraun/orangegelb auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68, 76I [ 70,—
8059 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 70,—
8060 10 K. bis 1 R. Luftschiffbau Zeppelin 1931, ungezähnt, tadellos ungebraucht, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397/401C  * 100,—
8061 30 K. bis 2 R. Polarfahrt 1931 Zeppelin, ungezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402/05B  * 40,—
8062 50 K. u. 1 R. Polarjahr, gezähnt L 12 1/2, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/11A  * 60,—
8063 30 K. a. 15 K. schwarzbraun u. 30 K. a. 35 K. ultramarin, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, roter Aufdruck, tadellos gestempelt,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427/28  * 70,—

8064 1 K. bis 30 K. 10.Todestag von Wladimir Lenin, postfrisch, die 1 K.-Marke kleine durchscheinende Gummiflecken, in postfrischer Erhaltung
ein seltener Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

488/93  ** 200,—

8065 1 bis 50 K. Rettung der im Packeis eingeschlossenen Besatzung des Forschungsdampfers Tscheljuskin, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . 499/508 # 50,—
8066 5 bis 20 K. Moskauer U-Bahn 1935, kpl. Satz mit vier Werten, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, in ungebrauchter Erhaltung

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
509/12  * 180,—

8067 1 bis 40 K. Spartakiade Moskau 1935, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 513/22  * 140,—
8068 10 K. bis 1 R. Landschaften 1938, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625/36  * 75,—
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8069 15 Kop. braunlila/blau, waager. 3er-Streifen auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771I (3) [ 70,—
8070 20 K. bis 2 R. 25.Todestag von Wassilij Surikow, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 814/18  ** 120,—
8071 15 u. 30 K. 100.Todestag von Michail Lermontow, Linienzähnung, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 819/20  ** 90,—
8072 30 u. 60 K. 125.Geburtstag von Iwan Turgenjew, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 883/84  ** 40,—
8073 30 K. bis 1 R. Pionier-Organisation, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1275/79  ** 90,—
8074 20 K. bis 2 R. Jugendverband Komsomol, tadellos postfrisch (die 1 R.-Marke mit herstellungsbedingtem Fremdkörpereinschluss) . . . . . . . 1280/85  ** 90,—
8075 50 K. bis 1 R. Flugpostmarken 1949, kpl. Satz mit 8 verschiedenen Marken, postfrisch, MiNr. 1402 u. 1408 rücks. kleine Farbspuren . . . 1401/08  ** 50,—
8076 40 K. u. 1 R. 130.Jahrestag der ersten Antarktisexpedition, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1513/14  ** 50,—

Rußland Westarmee
8077 WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 2 R. a. 50 K. Wappen, Viererblock sauber rundgestempelt “JELGAWA LATWIJA 14.11.19" auf

Blanko-Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 80,—

Rußland Ganzsachen
8078 1905, 15 K. und 25 K. Ganzsachen-Postanweisung, gebraucht (je rechter Abschnitt), waagerechte Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A4/5 [ 30,—
8079P 2 K. Ganzsachen-Streifband im Format B mit Zufrankatur 1 K. orange aus ST.PETERSBURG 14.10.0ß nach Boppard, Format einmal gefaltet

und Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S4Bu.a. [ 40,—

8080P 3 K. Ganzsachenkarte mit beidseitigem Zudruck und rotem Stempel MOSKAU 16.ABR.1882, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 40,—

San Marino
8081P 1000 Lire Flugpostmarke 1951, tadellos postfrisch, Michelwert 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462  ** 245,—
8082 200 L. Kolumbus, postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,—

San Marino Paketmarken
8083P 100 auf 50 L., 200 auf 25 L. Ausgabe 1948/1950 und 300 L. Ausgabe 1953, je rechte Hälfte, gestempelt, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . 33/35 # 60,—

Schweden
8084P 1802, “SUEDE”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus Linköping nach Nantes mit rückseitigem L1 “6 G.AI.” (mit Unterstrich), Pracht [ 40,—
8085P Incoming Mail: 1858, kompletter Faltbrief aus LONDON MY 21 via Hamburg mit Schreibschrift L1 “franco” und Weiterfranko-Vermerk “f5" so-

wie weitere Taxen nach Stockholm, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8086P Lokalmarke, schwarz, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 160,—
8087 5 bis 80 Ö. Weltpostkongress, 12 Werte ungebraucht mit Erstfalz, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/55  * 50,—
8088 5 bis 50 Ö. 50 Jahre UPU, ohne 20 Öre karmin, 9 Werte tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/68  * 45,—
8089 5 Kr. dunkelgrün Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215a  * 30,—

Schweiz Vorphila
8090 “SUISSE PAR FERNEY” - Ra3, klar auf zwei austaxierten Faltbriefhüllen aus 1825 und 1827 nach London/England an John Backhouse, Excise

Office . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8091P 5 Rp. Wappen ohne Kreuzeinfassung, gestempeltes Kabinettstück, tief gepr. Abt BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 150,—
8092 5 Rp. preußischblau/orangerot, allseits vollrandig, klar gest. Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 40,—
8093 30 C. ultramarin sitzende Helvetia (Zähnung minimal gebräunt), als Einzelfrankatur auf PD-Brief von “MOTTERS 26 JAN 69" nach Valen-

ce/Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 20,—

8094 40 C. Sitzende Helvetia, min. verfärbtes Exemplar, sauber gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 25,—
8095 3 C. lebhaftgrau mit Kontrollzeichen 1X in MiF mit 2 C. auf 5 C, GSK als Auslandskarte aus NEUCHATEL 9.12.03 nach Leipzig, signiert Abt BPP 51Xb,u.a. [ 25,—
8096P 40 C dunkelpurpur/chromgelb, gestempelt, Pracht, erh. gepr. Abt BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101x # 35,—
8097P 10 Cmi Pro-Juventute-Vorläufer, ungebraucht mit Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
8098P Pro Juventute sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 25,—
8099 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29 # 30,—
8100 10 C. Pro Juventute 1915, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 55,—
8101 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 40,—
8102 Pro Juventute 1916, ungebrauchter Kabinettsatz, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 20,—
8103P 3, 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 55,—
8104 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 # 20,—
8105 3 C. Pro Juventute 1917, tadellos gestempelt, gepr. Abt BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 25,—
8106 3 C. bis 10 C. Pro Juventute 1917, tadellos gestempelt, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35 # 25,—
8107 7 1/2 C. Tellknabe, Type III, als Zusatzfrankatur auf 3 C. GS-Zeitungs-Streifband, mit Kreisgitterstegstempel “BASEL KR. POST-KONTROLLE

16.III.18" und rückseitig angebrachtem blauen Rahmenstempel ”Basel Kreispost-Kontrolle" als Auslandssendung an Deutsche Feldpost-
adresse, in dieser Form mit Sicherheit ein ungewöhnlicher und seltener Beleg! Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138III,S31 [ 60,—

8108P 50 C. Flugpostmarke mit Zufrankatur auf Luftpostbrief mit Stempel “FLIEGER ABT.CORPS AVIAT FELDPOST POSTE AMP. 17.VI.19 nach Lu-
zern mit Luftpost-Ankunftstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145,138(2) [ 80,—

8109 7 1/2 C. und 10 C. Pro Joventute 1919, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50  * 25,—
8110 10, 20 und 40 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172/74 # 25,—
8111 40 C. Pro Juventute 1921, tadellos gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 # 25,—
8112 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
8113 Pro Juventute 1923, gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/88 # 30,—
8114 40 C. Pro Juventute 1923, tadellos gestempelt, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 25,—
8115 1 Fr. Flugpost, gewöhnliches Papier, ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  * Gebot
8116P 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
8117 40 C. Flugpost sauber gestempelt, Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 15,—
8118 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 40,—
8119 40 C. “Geflügelter Brief”, gestrichenes Papier, tadellos postfrisch, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z  ** 25,—
8120 40 Pf. auf z-Papier tadellos gestempelt (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 40,—
8121P 2 Fr. Brieftaube auf gewöhnlichem Papier tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x  ** 110,—
8122 Pro Juventute Block 1937, tadellos gestempelt, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 25,—
8123 Aarau-Block 1938, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 20,—
8124 5 C. bis 30 C. geschnitten, Einzelmarken aus dem Bundesfeier-Block, tadellos postfrisch, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369/72  ** 100,—
8125 Spendenblock 1945, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 75,—
8126 100 Jahre Basler Taube, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 50,—
8127 10 Fr. Pax-Höchstwert 1945, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
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8128 5 bis 30 C. Pro Patria 1947, kpl. Satz auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “ST. GALLEN 7.VII.47" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante
Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

480/83,30 [ 16,—

8129 5 - 30 C. Olympiade 1948 St. Moritz, kpl. Satz mit Sonderstempel “ST. MORITZ V. Olympische Winterspiele 4.II.48" auf Auslands-Luftpostbrief
nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

492/95 [ 16,—

8130 IMABA-Block tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 30,—
8131 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 30,—
8132 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 60,—
8133 1953, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz (96,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/92 # 20,—
8134 Lausanne-Block, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 45,—
8135 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22 # 30,—
8136 Gotthart-Tunnel, 10 gest. Kleinbögen, Mi. 70,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1214/15KB 15,—

8137 1939 “Zürich-Genf Sonderpostflug Genfer Konvention 1864-1939" (Rotkreuzflug, 75 Jahre Rotes Kreuz) Luftpost-R-Brief mit MiNr. 349, 357
(2) u. 358 von Zürich über Genf nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

8138 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit MiNr. 184 z, 189 z II, 331 rechts unterer Eck-
randviererblock, 231 z u. 335/337 von Zürich über Oslo/Norwegen nach Ruschliton, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

8139 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit MiNr. 189 z II, 339, 346, 348, 349 und 351 von
Zürich nach Bellinzona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8140 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 231 z, 324 u. 335/337 von Zürich über
Rom/Italien nach Aarberg/Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8141 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.191 z, 213 z u. 341/343 von Zürich nach
Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

8142 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und MiNr. 184 z, 189 z II u.
344/347 von Zürich (PTT-Pavilion) nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8143 40 C. Bundesfeier-Flugpost-Ganzsachenkarte mit Bild 01, gebraucht aus LOCARNO 31.VII.30 via Basel per Luftpost nach Schweden mit An-
kunftsstempel, alle Stempel vorderseitig, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P139/01 [ 30,—

8144 40 C. Bundesfeier-Flugpost-Ganzsachenkarte mit Bild 02, gebraucht aus LOCARNO 31.VII.30 via Basel per Luftpost nach Schweden mit An-
kunftsstempel, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P139/02 [ 30,—

8145 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a) . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—
8146 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine

Mängel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/343 ex [ 40,—

8147 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte und tadellose Flugpostbelege, dabei
zwei Einschreiben mit Sonder-R-Zettel, nach Antwerpen, Barcelona, Paris (inkl. Zsdr. aus Markenrollen W 18 sowie rücks. goldene Ausstel-
lungs-Vignette) u. Rotterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/351 ex [ 60,—

8148 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,—
8149 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, dekorativ frankierter Flugpost-R-Brief ab “ZÜRICH 29.IV.39" bis

Athen/Griechenland (Ankstpl 3.V.39 17 Uhr, zweite Landung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/89(2) [ 70,—

8150 1940 “10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Barcelona/Spanien nach
Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363 [ 20,—

8151 1940, “10 volo postale Swissair Locarno - Roma” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Rom/Italien nach Buda-
pest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363a [ 20,—

8152 1930, “Bale-Cherbourg” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Basel über Cherbourg/Frankreich nach Liverpool/England. . . . . . . . 213x,239( [ 32,—
8153 1925, “MEETING International d’AVIATION GENEVE 31 MAI / 1 JUIN 1925", Flugpostbrief mit 15 C. Flugpost 1923 und waager. Paar 10 C. Tell

nebst entspr. Vignetten 30 und 50 C. nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179 [ Gebot

8154 1925, “MEETING International d’AVIATION GENEVE 31 MAI / 1 JUIN 1925", Flugpostkarte mit 45 C. Flugpost 1923 nebst entspr. Vignette 30
C. nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183x [ Gebot

8155 1938, “ZÜRICH-STOCKHOLM / 13.10.38", Erstflugbrief mit 30 C. SDN u. senkr. Paar 10 C. Pro Patria 1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322,326y(2)
[

Gebot

8156 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter
Flugpost-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel
nach Brüssel/Belgien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

8157 SCHWEIZ LUFTPOST, 1938, “ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM Schweizerwoche in Stockholm” Luftpostbrief mit MiNr. 213 z (2) u.
311 Ix von Zürich über Stockholm nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Industrielle Kriegswirtschaft
8158P 3 C. bis 30 C. Kriegswirtschaft, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8I  * 400,—

Schweiz Dienst
8159 3 bis 40 C. Landschaften mit Kreuz- und Specimen-Aufdruck, 7 Werte (ohne 15 und 30 C.), ungebraucht o.G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/36SP ex  (*) 40,—
8160 3 C. bis 2 Fr. Dienstmarken, tadellos postfrisch, Mi. ca. 80.- (jeweils in der günstigsten Type!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28y/45  ** 25,—
8161 5 C. bis 70 C. Dienstmarken, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/74  ** 35,—

Automatentickets
8162 Automatenticket 2y, Type g, postfrisch, Deckel mit Tesafilm zusammen geklebt, 3 Marken Haftspuren, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AMT2yg  ** 30,—

Markenheftchenblätter Schweiz
8163 5 C. Tellknabe und 10 T. Tell, 2 H-Blätter als Einheit aus MHB, 1mal mit Rand, rückseitig auf R-Brief von “LUZERN / 20 VIII.29" nach Lübz 23(2),164(2

[

30,—

8164 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29x # 30,—

Schweiz Stempel
8165 “LENZBURG 20/9 56" - K2, auf austaxiertem Auslandsbrief über Aarau und Basel nach Debreczin/Ungarn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt,

nicht häufige Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8166 “HERISAU” - Stations-L1, klar nebst Bahnpoststempel “AMBULANT No.55 2.XII.85" auf GS-Postkarten 10 C. nach Paris/Frankreich, leichte
Eckbüge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13 [ 15,—

8167 “BISCHOFSZELL” - Stations-L1, klar nebst Bahnpoststempel “AMBULANT” No.33 19.XI.96" auf GS-Postkarte 10 C. (Frageteil) über Sulzen
nach Laupheim/Württemberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P29F [ 15,—

8168 “NIEDERUZWIL” - Stations-L1, nebst Bahnpoststempel “AMBULANT No.54 28.III.81" auf GS-Umschlag 10 C. nach Zürich, Kuvert links durch
Scherenöffnung etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U11A [ 15,—

8169 “BERN-ZÜRICH Z.9 29 VI 66" - Bahnpost-K1 mit Zugnummer, herrlich klar als Entwerter auf Brief 10 C. sitzende Helvetia nach Solothurn, ne-
bengesetzt Absenderstempel aus Aarau, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 25,—

8170 “HERZOGENBUCHSEE 19 JUL. 66" - K2 mit Kreuz, auf Brief 10 C. sitzende Helvetia nach Solothurn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 20,—
8171 “PONTRESINA 31.VIII.95", blaue Vorläufer-Ansichtskarte nach Dresden, kleiner Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 [ 20,—
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8069 15 Kop. braunlila/blau, waager. 3er-Streifen auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771I (3) [ 70,—
8070 20 K. bis 2 R. 25.Todestag von Wassilij Surikow, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 814/18  ** 120,—
8071 15 u. 30 K. 100.Todestag von Michail Lermontow, Linienzähnung, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 819/20  ** 90,—
8072 30 u. 60 K. 125.Geburtstag von Iwan Turgenjew, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 883/84  ** 40,—
8073 30 K. bis 1 R. Pionier-Organisation, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1275/79  ** 90,—
8074 20 K. bis 2 R. Jugendverband Komsomol, tadellos postfrisch (die 1 R.-Marke mit herstellungsbedingtem Fremdkörpereinschluss) . . . . . . . 1280/85  ** 90,—
8075 50 K. bis 1 R. Flugpostmarken 1949, kpl. Satz mit 8 verschiedenen Marken, postfrisch, MiNr. 1402 u. 1408 rücks. kleine Farbspuren . . . 1401/08  ** 50,—
8076 40 K. u. 1 R. 130.Jahrestag der ersten Antarktisexpedition, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1513/14  ** 50,—

Rußland Westarmee
8077 WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 2 R. a. 50 K. Wappen, Viererblock sauber rundgestempelt “JELGAWA LATWIJA 14.11.19" auf

Blanko-Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 80,—

Rußland Ganzsachen
8078 1905, 15 K. und 25 K. Ganzsachen-Postanweisung, gebraucht (je rechter Abschnitt), waagerechte Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A4/5 [ 30,—
8079P 2 K. Ganzsachen-Streifband im Format B mit Zufrankatur 1 K. orange aus ST.PETERSBURG 14.10.0ß nach Boppard, Format einmal gefaltet

und Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S4Bu.a. [ 40,—

8080P 3 K. Ganzsachenkarte mit beidseitigem Zudruck und rotem Stempel MOSKAU 16.ABR.1882, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 40,—

San Marino
8081P 1000 Lire Flugpostmarke 1951, tadellos postfrisch, Michelwert 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462  ** 245,—
8082 200 L. Kolumbus, postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,—

San Marino Paketmarken
8083P 100 auf 50 L., 200 auf 25 L. Ausgabe 1948/1950 und 300 L. Ausgabe 1953, je rechte Hälfte, gestempelt, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . 33/35 # 60,—

Schweden
8084P 1802, “SUEDE”, schwarzer L1 auf komplettem Faltbrief aus Linköping nach Nantes mit rückseitigem L1 “6 G.AI.” (mit Unterstrich), Pracht [ 40,—
8085P Incoming Mail: 1858, kompletter Faltbrief aus LONDON MY 21 via Hamburg mit Schreibschrift L1 “franco” und Weiterfranko-Vermerk “f5" so-

wie weitere Taxen nach Stockholm, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8086P Lokalmarke, schwarz, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 160,—
8087 5 bis 80 Ö. Weltpostkongress, 12 Werte ungebraucht mit Erstfalz, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/55  * 50,—
8088 5 bis 50 Ö. 50 Jahre UPU, ohne 20 Öre karmin, 9 Werte tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/68  * 45,—
8089 5 Kr. dunkelgrün Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215a  * 30,—

Schweiz Vorphila
8090 “SUISSE PAR FERNEY” - Ra3, klar auf zwei austaxierten Faltbriefhüllen aus 1825 und 1827 nach London/England an John Backhouse, Excise

Office . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8091P 5 Rp. Wappen ohne Kreuzeinfassung, gestempeltes Kabinettstück, tief gepr. Abt BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 150,—
8092 5 Rp. preußischblau/orangerot, allseits vollrandig, klar gest. Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 40,—
8093 30 C. ultramarin sitzende Helvetia (Zähnung minimal gebräunt), als Einzelfrankatur auf PD-Brief von “MOTTERS 26 JAN 69" nach Valen-

ce/Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 20,—

8094 40 C. Sitzende Helvetia, min. verfärbtes Exemplar, sauber gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 25,—
8095 3 C. lebhaftgrau mit Kontrollzeichen 1X in MiF mit 2 C. auf 5 C, GSK als Auslandskarte aus NEUCHATEL 9.12.03 nach Leipzig, signiert Abt BPP 51Xb,u.a. [ 25,—
8096P 40 C dunkelpurpur/chromgelb, gestempelt, Pracht, erh. gepr. Abt BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101x # 35,—
8097P 10 Cmi Pro-Juventute-Vorläufer, ungebraucht mit Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
8098P Pro Juventute sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 25,—
8099 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29 # 30,—
8100 10 C. Pro Juventute 1915, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 55,—
8101 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 40,—
8102 Pro Juventute 1916, ungebrauchter Kabinettsatz, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 20,—
8103P 3, 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 55,—
8104 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 # 20,—
8105 3 C. Pro Juventute 1917, tadellos gestempelt, gepr. Abt BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 25,—
8106 3 C. bis 10 C. Pro Juventute 1917, tadellos gestempelt, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35 # 25,—
8107 7 1/2 C. Tellknabe, Type III, als Zusatzfrankatur auf 3 C. GS-Zeitungs-Streifband, mit Kreisgitterstegstempel “BASEL KR. POST-KONTROLLE

16.III.18" und rückseitig angebrachtem blauen Rahmenstempel ”Basel Kreispost-Kontrolle" als Auslandssendung an Deutsche Feldpost-
adresse, in dieser Form mit Sicherheit ein ungewöhnlicher und seltener Beleg! Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138III,S31 [ 60,—

8108P 50 C. Flugpostmarke mit Zufrankatur auf Luftpostbrief mit Stempel “FLIEGER ABT.CORPS AVIAT FELDPOST POSTE AMP. 17.VI.19 nach Lu-
zern mit Luftpost-Ankunftstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145,138(2) [ 80,—

8109 7 1/2 C. und 10 C. Pro Joventute 1919, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50  * 25,—
8110 10, 20 und 40 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172/74 # 25,—
8111 40 C. Pro Juventute 1921, tadellos gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 # 25,—
8112 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
8113 Pro Juventute 1923, gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/88 # 30,—
8114 40 C. Pro Juventute 1923, tadellos gestempelt, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 25,—
8115 1 Fr. Flugpost, gewöhnliches Papier, ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  * Gebot
8116P 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
8117 40 C. Flugpost sauber gestempelt, Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 15,—
8118 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 40,—
8119 40 C. “Geflügelter Brief”, gestrichenes Papier, tadellos postfrisch, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z  ** 25,—
8120 40 Pf. auf z-Papier tadellos gestempelt (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 40,—
8121P 2 Fr. Brieftaube auf gewöhnlichem Papier tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x  ** 110,—
8122 Pro Juventute Block 1937, tadellos gestempelt, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 25,—
8123 Aarau-Block 1938, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 20,—
8124 5 C. bis 30 C. geschnitten, Einzelmarken aus dem Bundesfeier-Block, tadellos postfrisch, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369/72  ** 100,—
8125 Spendenblock 1945, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 75,—
8126 100 Jahre Basler Taube, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 50,—
8127 10 Fr. Pax-Höchstwert 1945, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
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Schweiz

8128 5 bis 30 C. Pro Patria 1947, kpl. Satz auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “ST. GALLEN 7.VII.47" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante
Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

480/83,30 [ 16,—

8129 5 - 30 C. Olympiade 1948 St. Moritz, kpl. Satz mit Sonderstempel “ST. MORITZ V. Olympische Winterspiele 4.II.48" auf Auslands-Luftpostbrief
nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

492/95 [ 16,—

8130 IMABA-Block tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 30,—
8131 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 30,—
8132 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 60,—
8133 1953, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz (96,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/92 # 20,—
8134 Lausanne-Block, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 45,—
8135 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22 # 30,—
8136 Gotthart-Tunnel, 10 gest. Kleinbögen, Mi. 70,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1214/15KB 15,—

8137 1939 “Zürich-Genf Sonderpostflug Genfer Konvention 1864-1939" (Rotkreuzflug, 75 Jahre Rotes Kreuz) Luftpost-R-Brief mit MiNr. 349, 357
(2) u. 358 von Zürich über Genf nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

8138 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit MiNr. 184 z, 189 z II, 331 rechts unterer Eck-
randviererblock, 231 z u. 335/337 von Zürich über Oslo/Norwegen nach Ruschliton, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

8139 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit MiNr. 189 z II, 339, 346, 348, 349 und 351 von
Zürich nach Bellinzona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8140 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 231 z, 324 u. 335/337 von Zürich über
Rom/Italien nach Aarberg/Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8141 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.191 z, 213 z u. 341/343 von Zürich nach
Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

8142 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und MiNr. 184 z, 189 z II u.
344/347 von Zürich (PTT-Pavilion) nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8143 40 C. Bundesfeier-Flugpost-Ganzsachenkarte mit Bild 01, gebraucht aus LOCARNO 31.VII.30 via Basel per Luftpost nach Schweden mit An-
kunftsstempel, alle Stempel vorderseitig, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P139/01 [ 30,—

8144 40 C. Bundesfeier-Flugpost-Ganzsachenkarte mit Bild 02, gebraucht aus LOCARNO 31.VII.30 via Basel per Luftpost nach Schweden mit An-
kunftsstempel, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P139/02 [ 30,—

8145 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a) . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—
8146 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine

Mängel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/343 ex [ 40,—

8147 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte und tadellose Flugpostbelege, dabei
zwei Einschreiben mit Sonder-R-Zettel, nach Antwerpen, Barcelona, Paris (inkl. Zsdr. aus Markenrollen W 18 sowie rücks. goldene Ausstel-
lungs-Vignette) u. Rotterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/351 ex [ 60,—

8148 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,—
8149 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, dekorativ frankierter Flugpost-R-Brief ab “ZÜRICH 29.IV.39" bis

Athen/Griechenland (Ankstpl 3.V.39 17 Uhr, zweite Landung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/89(2) [ 70,—

8150 1940 “10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Barcelona/Spanien nach
Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363 [ 20,—

8151 1940, “10 volo postale Swissair Locarno - Roma” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Rom/Italien nach Buda-
pest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363a [ 20,—

8152 1930, “Bale-Cherbourg” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Basel über Cherbourg/Frankreich nach Liverpool/England. . . . . . . . 213x,239( [ 32,—
8153 1925, “MEETING International d’AVIATION GENEVE 31 MAI / 1 JUIN 1925", Flugpostbrief mit 15 C. Flugpost 1923 und waager. Paar 10 C. Tell

nebst entspr. Vignetten 30 und 50 C. nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179 [ Gebot

8154 1925, “MEETING International d’AVIATION GENEVE 31 MAI / 1 JUIN 1925", Flugpostkarte mit 45 C. Flugpost 1923 nebst entspr. Vignette 30
C. nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183x [ Gebot

8155 1938, “ZÜRICH-STOCKHOLM / 13.10.38", Erstflugbrief mit 30 C. SDN u. senkr. Paar 10 C. Pro Patria 1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322,326y(2)
[

Gebot

8156 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter
Flugpost-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel
nach Brüssel/Belgien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

8157 SCHWEIZ LUFTPOST, 1938, “ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM Schweizerwoche in Stockholm” Luftpostbrief mit MiNr. 213 z (2) u.
311 Ix von Zürich über Stockholm nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Industrielle Kriegswirtschaft
8158P 3 C. bis 30 C. Kriegswirtschaft, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8I  * 400,—

Schweiz Dienst
8159 3 bis 40 C. Landschaften mit Kreuz- und Specimen-Aufdruck, 7 Werte (ohne 15 und 30 C.), ungebraucht o.G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/36SP ex  (*) 40,—
8160 3 C. bis 2 Fr. Dienstmarken, tadellos postfrisch, Mi. ca. 80.- (jeweils in der günstigsten Type!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28y/45  ** 25,—
8161 5 C. bis 70 C. Dienstmarken, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/74  ** 35,—

Automatentickets
8162 Automatenticket 2y, Type g, postfrisch, Deckel mit Tesafilm zusammen geklebt, 3 Marken Haftspuren, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AMT2yg  ** 30,—

Markenheftchenblätter Schweiz
8163 5 C. Tellknabe und 10 T. Tell, 2 H-Blätter als Einheit aus MHB, 1mal mit Rand, rückseitig auf R-Brief von “LUZERN / 20 VIII.29" nach Lübz 23(2),164(2

[

30,—

8164 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29x # 30,—

Schweiz Stempel
8165 “LENZBURG 20/9 56" - K2, auf austaxiertem Auslandsbrief über Aarau und Basel nach Debreczin/Ungarn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt,

nicht häufige Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8166 “HERISAU” - Stations-L1, klar nebst Bahnpoststempel “AMBULANT No.55 2.XII.85" auf GS-Postkarten 10 C. nach Paris/Frankreich, leichte
Eckbüge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13 [ 15,—

8167 “BISCHOFSZELL” - Stations-L1, klar nebst Bahnpoststempel “AMBULANT” No.33 19.XI.96" auf GS-Postkarte 10 C. (Frageteil) über Sulzen
nach Laupheim/Württemberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P29F [ 15,—

8168 “NIEDERUZWIL” - Stations-L1, nebst Bahnpoststempel “AMBULANT No.54 28.III.81" auf GS-Umschlag 10 C. nach Zürich, Kuvert links durch
Scherenöffnung etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U11A [ 15,—

8169 “BERN-ZÜRICH Z.9 29 VI 66" - Bahnpost-K1 mit Zugnummer, herrlich klar als Entwerter auf Brief 10 C. sitzende Helvetia nach Solothurn, ne-
bengesetzt Absenderstempel aus Aarau, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 25,—

8170 “HERZOGENBUCHSEE 19 JUL. 66" - K2 mit Kreuz, auf Brief 10 C. sitzende Helvetia nach Solothurn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 20,—
8171 “PONTRESINA 31.VIII.95", blaue Vorläufer-Ansichtskarte nach Dresden, kleiner Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 [ 20,—
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8172 “ARMEEKORBSTAB 3 Feldpost”, klar auf schöner Pro Juventute-Ansichtskarte nach Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298(4) [ 15,—

Völkerbund
8173P 2 1/2 C. bis 10 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/35 # 100,—
8174 5 C. bis 1 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41 # 50,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
8175P 80 C. - 10 Fr., kpl. tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  * 60,—

Internat. Arbeitsamt
8176 3 bis 40 C. Landschaften, 7 Werte mit Specimen-Aufdruck (ohne 5 und 25 C.), ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/47Sp ex  * 35,—

Spanien
8177 Panamerikanischer Postkongreß 1931, Schmuck-Album für die Kongreßteilnehmer, darin enthalten frühere Ausgaben mit

“C.U.P.P.”-Aufdruck auf MiNr. 255, 464/481, 482/495, 502/517, 518/529, 530/536, 571/581, 582/591, 592/597, 618 B, 620 B, 622
B, 623 B, Dienst 20/29 u. Dienst 30/35 sowie Postsparmarke (Urmarke MiNr. 257) mit zusätzlichem Gummistempel-Aufdruck
“Republica Espanola”. Es fehlt Seite 5 mit MiNr. V/VI, sonst ist das Album vollständig, MiNr. 580 wurde mittels Hawidtasche auf
Seite 6 untergebracht, Seite 4 ist lose. Ferner enthalten Dienst MiNr. 12/19 (nur Aufdruck “Oficial”). Sehr selten, da viele dieser
Alben bereits völlig auseinander genommen wurden, Michelwert der Marken bereits 1.037.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 400,—

8178 1 C. bis 1 Peseta 900 Jahre Kloster Montserat u. 20 C. Eilmarke, tadellos postfrisch, je günstigste Variante, Mi. 410.- . . . . . . . . . . . . . . . 598/609,611
**

120,—

Tschechoslowakei
8179P 300 H. auf 10 Kc. Eröffnung des 1. Slowakischen Landtages, 3 Werte in einer Blockeinheit mit Leerfeld auf Einschreibe-FDC mit rotem ESST

aus Bratislava nach Dresden mit Ankunftsstempel, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A405(3)FDC
[

50,—

8180P 10 H. Ganzsachen-Auslandspaketkarte gebraucht aus GABLONZ a.d.NEISSE 19.XI.21 in die Schweiz mit allen Stempeln und Vermerken, klei-
ne Klammer oben links, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AP16 [ 50,—

8181P 10 H. und 20 H. Pfadfindermarken jeweils auf 2 Brief mit verschiedenen Stempeln, Falt- bzw. Klebespuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . I/II [ 40,—
8182P 10 H. blau total verzähnt, dadurch nur schmale Ränder vorhanden und 20 H. rot mit komplett verschobenen Marken-Abklatsch (signiert Gil-

bert), postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIF  ** 50,—

8183FP 10 H. Pfadfinder-Ausgabe als Probedruck in hellblau, durchstochen mit Ränder oben und unten, postfrisch, Pracht, signiert Mahr BPP, selten! IProbe  ** 200,—
8184 10 H. hellblau und blau (2) und 20 H. rot (3), 6 Werte auf Kabinett-Briefstücken mit teils verschiedenen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib,Ia(2),II(3) ] 40,—
8185P 1918, Feldpost-Brief eines tsch. Legionärs in Italien mit violettem K2 “35.REGG.CZECO-SLOVACCO COMANDO nach Prag, rückseitig mit

Haftstellen, sonst Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8186 2 Kc. Aufdruckausgabe auf Eilboten-Brief aus SEDLEC 23.XII.19 nach Prag, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 [ 20,—

Türkei
8187 1900, drei versch. Werte auf AK von “Konstantinopel” nach Wien, Ankstpl. auf die Frankatur abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,84,85 [ Gebot
8188 1906, Künstler-color-AK “Damaskus, Gruss von der 17. Orientfahrt” von Damskus nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 [ Gebot
8189P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 160,—
8190P 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- 985/99  ** 225,—
8191 3 Dienstmarkenausgaben, Mi. 1712, 13/24, 15/38, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1/12,u.  ** 20,—
8192P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1200,- A. . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 400,—

Türkei Stempel
8193 ALEPPO (HALEP) 1908, zweisprachiger Stempel mit lateinischer Inschrift “ALEP” klar auf Ganzsachen-Postkarte nach Biebrich/Deutschland.

Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P29 [ 30,—

8194 BAGDAD 3 1915, zweisprachiger Stempel nebst schwach abgeschlagenem Zensur-Stempel auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 20,—

8195 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 70,—

8196 ALEPPO (HALEP) 1902, Ovalstempel mit arabischen Schriftzeichen auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para grün mit bild-/wert-/farbgleicher Zu-
satzfrankatur nach Diabekir. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87A,P18a [ 50,—

Ungarn
8197 100 - 2500 Kr. Sport kpl. ungebr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/10  * Gebot
8198 KSZE-Kulturforum-Block, gezähnt, mit zusätzlichem Goldaufdruck etc., tadellos postfrisch, Auflage nur 3.990 Blocks, gemäß Vermerk des

Sammlers auf Anschreiben des Lieferanten betrug der damalige ABO-Kaufpreis DM 376,50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.180AI  ** 60,—

Kirchenstaat
8199 8 Baj. schwarz auf weiß mit üblichem Schnitt und Rhomben-Stempel als Entwertung auf Briefhülle aus ROMA 13.APR.59 nach Wien mit An-

kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

Vatikan
8200P 40 C. a. 80 C. bis 3,70 L. a. 10 L. Freimarken Papst Pius XI., sogen. Provisoriensatz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/44  * 300,—

8201 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 110,—
8202 5 C. bis 5 L. Weltausstellung der katholischen Presse, tadellos gestempelt. Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/58 # 25,—
8203 50 C. Weltausstellung 1936, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  * 30,—

ÜBERSEE

Brasilien
8204P 300 R. Kaiser Pedro II goldgelb gezähnt und 100 R. grün durchstochen (3) mit stummen Stempel als Entwerter auf Brief mit beigesetztem

schwachen K1 PORTO ALLEGRE 8.1. via Rio de Janeiro nach Boppard mit Ankunftsstempel, Marken teils mit kleinen Knitterspuren und eck-
rund, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,27(3) [ 50,—

Brasilien Privat-Flugpostmarken
8205 1932, 2 Flugpost-Einschreibe-Briefe mit der Condor bzw. der VARIG mit entsprechendem Mischfrankaturen aus RIO GRANDE bzw. BAGE

nach Rio de Janeiro mit allen Stempeln, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Hawaii
8206P 1 C. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit blauem K2 “KAOLOA KAUAI MAR.8.90" und viel Text, rückseitig mit Haftstellen . . . . . . . . . . P6 [ 40,—
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7927 50,—

7928 450,—

8206 40,—

8079 40,— 8085 40,—

8108 80,— 8179 50,—

8180 50,— 8181 40,—

8185 100,— 8204 50,—

8208 80,—

8211 100,—
8213 100,—

9087 100,—

9091 120,—9053 250,—

8214 300,—

8218 40,—

8219 40,—

8217 100,—

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

232



8172 “ARMEEKORBSTAB 3 Feldpost”, klar auf schöner Pro Juventute-Ansichtskarte nach Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298(4) [ 15,—

Völkerbund
8173P 2 1/2 C. bis 10 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/35 # 100,—
8174 5 C. bis 1 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41 # 50,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
8175P 80 C. - 10 Fr., kpl. tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  * 60,—

Internat. Arbeitsamt
8176 3 bis 40 C. Landschaften, 7 Werte mit Specimen-Aufdruck (ohne 5 und 25 C.), ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/47Sp ex  * 35,—

Spanien
8177 Panamerikanischer Postkongreß 1931, Schmuck-Album für die Kongreßteilnehmer, darin enthalten frühere Ausgaben mit

“C.U.P.P.”-Aufdruck auf MiNr. 255, 464/481, 482/495, 502/517, 518/529, 530/536, 571/581, 582/591, 592/597, 618 B, 620 B, 622
B, 623 B, Dienst 20/29 u. Dienst 30/35 sowie Postsparmarke (Urmarke MiNr. 257) mit zusätzlichem Gummistempel-Aufdruck
“Republica Espanola”. Es fehlt Seite 5 mit MiNr. V/VI, sonst ist das Album vollständig, MiNr. 580 wurde mittels Hawidtasche auf
Seite 6 untergebracht, Seite 4 ist lose. Ferner enthalten Dienst MiNr. 12/19 (nur Aufdruck “Oficial”). Sehr selten, da viele dieser
Alben bereits völlig auseinander genommen wurden, Michelwert der Marken bereits 1.037.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 400,—

8178 1 C. bis 1 Peseta 900 Jahre Kloster Montserat u. 20 C. Eilmarke, tadellos postfrisch, je günstigste Variante, Mi. 410.- . . . . . . . . . . . . . . . 598/609,611
**

120,—

Tschechoslowakei
8179P 300 H. auf 10 Kc. Eröffnung des 1. Slowakischen Landtages, 3 Werte in einer Blockeinheit mit Leerfeld auf Einschreibe-FDC mit rotem ESST

aus Bratislava nach Dresden mit Ankunftsstempel, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A405(3)FDC
[

50,—

8180P 10 H. Ganzsachen-Auslandspaketkarte gebraucht aus GABLONZ a.d.NEISSE 19.XI.21 in die Schweiz mit allen Stempeln und Vermerken, klei-
ne Klammer oben links, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AP16 [ 50,—

8181P 10 H. und 20 H. Pfadfindermarken jeweils auf 2 Brief mit verschiedenen Stempeln, Falt- bzw. Klebespuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . I/II [ 40,—
8182P 10 H. blau total verzähnt, dadurch nur schmale Ränder vorhanden und 20 H. rot mit komplett verschobenen Marken-Abklatsch (signiert Gil-

bert), postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIF  ** 50,—

8183FP 10 H. Pfadfinder-Ausgabe als Probedruck in hellblau, durchstochen mit Ränder oben und unten, postfrisch, Pracht, signiert Mahr BPP, selten! IProbe  ** 200,—
8184 10 H. hellblau und blau (2) und 20 H. rot (3), 6 Werte auf Kabinett-Briefstücken mit teils verschiedenen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib,Ia(2),II(3) ] 40,—
8185P 1918, Feldpost-Brief eines tsch. Legionärs in Italien mit violettem K2 “35.REGG.CZECO-SLOVACCO COMANDO nach Prag, rückseitig mit

Haftstellen, sonst Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8186 2 Kc. Aufdruckausgabe auf Eilboten-Brief aus SEDLEC 23.XII.19 nach Prag, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 [ 20,—

Türkei
8187 1900, drei versch. Werte auf AK von “Konstantinopel” nach Wien, Ankstpl. auf die Frankatur abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,84,85 [ Gebot
8188 1906, Künstler-color-AK “Damaskus, Gruss von der 17. Orientfahrt” von Damskus nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 [ Gebot
8189P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 160,—
8190P 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- 985/99  ** 225,—
8191 3 Dienstmarkenausgaben, Mi. 1712, 13/24, 15/38, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1/12,u.  ** 20,—
8192P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1200,- A. . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 400,—

Türkei Stempel
8193 ALEPPO (HALEP) 1908, zweisprachiger Stempel mit lateinischer Inschrift “ALEP” klar auf Ganzsachen-Postkarte nach Biebrich/Deutschland.

Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P29 [ 30,—

8194 BAGDAD 3 1915, zweisprachiger Stempel nebst schwach abgeschlagenem Zensur-Stempel auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 20,—

8195 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 70,—

8196 ALEPPO (HALEP) 1902, Ovalstempel mit arabischen Schriftzeichen auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para grün mit bild-/wert-/farbgleicher Zu-
satzfrankatur nach Diabekir. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87A,P18a [ 50,—

Ungarn
8197 100 - 2500 Kr. Sport kpl. ungebr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/10  * Gebot
8198 KSZE-Kulturforum-Block, gezähnt, mit zusätzlichem Goldaufdruck etc., tadellos postfrisch, Auflage nur 3.990 Blocks, gemäß Vermerk des

Sammlers auf Anschreiben des Lieferanten betrug der damalige ABO-Kaufpreis DM 376,50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.180AI  ** 60,—

Kirchenstaat
8199 8 Baj. schwarz auf weiß mit üblichem Schnitt und Rhomben-Stempel als Entwertung auf Briefhülle aus ROMA 13.APR.59 nach Wien mit An-

kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

Vatikan
8200P 40 C. a. 80 C. bis 3,70 L. a. 10 L. Freimarken Papst Pius XI., sogen. Provisoriensatz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/44  * 300,—

8201 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 110,—
8202 5 C. bis 5 L. Weltausstellung der katholischen Presse, tadellos gestempelt. Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/58 # 25,—
8203 50 C. Weltausstellung 1936, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  * 30,—

ÜBERSEE

Brasilien
8204P 300 R. Kaiser Pedro II goldgelb gezähnt und 100 R. grün durchstochen (3) mit stummen Stempel als Entwerter auf Brief mit beigesetztem

schwachen K1 PORTO ALLEGRE 8.1. via Rio de Janeiro nach Boppard mit Ankunftsstempel, Marken teils mit kleinen Knitterspuren und eck-
rund, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,27(3) [ 50,—

Brasilien Privat-Flugpostmarken
8205 1932, 2 Flugpost-Einschreibe-Briefe mit der Condor bzw. der VARIG mit entsprechendem Mischfrankaturen aus RIO GRANDE bzw. BAGE

nach Rio de Janeiro mit allen Stempeln, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Hawaii
8206P 1 C. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit blauem K2 “KAOLOA KAUAI MAR.8.90" und viel Text, rückseitig mit Haftstellen . . . . . . . . . . P6 [ 40,—
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Mexico
8207FP Incoming Mail: 1874, kompletter Faltbrief mit rotem K1 “HAMBURG F. N.1. 17.9.” und Ra1 “P.P.” sowie Taxe “8" und Leitvermerk ”via St. Na-

zaire...." nach Tabasco mit schwarzem Tax-Stempel “-25 ct”, Falt- und Knitterspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Papua-Neuguinea
8208P 1/2 P. grün - 3 P. oliv, 5 versch. Werte mit violettem Stempel “NAMATANAI 5 SE 19" auf R-Brief mit nachverwendetem deutschen R-Zettel

(Mängel) nach Bern/Schweiz mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/25 [ 80,—

Togo
8209 1915, Goldküste 1 P. (3) gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 15.9.15" auf Reco-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1 ”Lome"

überstempelt) nach Liverpool mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo), Empfänger teils ausgekratzt und Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8210 1/2 und 2 1/2 P. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 29.3.15" auf R-Brief nach Emsland mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 [ 50,—
8211P 1/2 - 2 1/2 P. gestempelt “LOME 10.3.16" auf Reco-Brief (prov. R-Zettel) nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at /

Lome (Togo)" und Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 [ 100,—

8212 1 P. gestempelt “LOME 24.1.06" auf Ansichtskarte nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at / Lome (Togo)" . . . 2 [ 50,—
8213P 3 P. - 1 Sch. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 26.7.15" azf 3 Reco-Briefen mit dt. R-Zetteln nach London mit Ank.-Stempel, Umschläge teils

Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/7 [ 100,—

8214P 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aargau in
der Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr. mit Fotobe-
fund Holcombe (1998) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 300,—

Uno New York
8215 15 C. dunkelviolettultramarin und 15 C. dunkelpreußischblau, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a+b  ** 50,—
8216P 10 Jahre Vereinte Nationen, postfrische Block-Ausgabe, Type II, Abart “4 C.-Marke um 1,3 mm höher stehend”, selten!. . . . . . . . . . . . . . Bl.1IIAbart  ** 300,—

USA Vorphilatelie
8217P 1838, kompletter Forwarded-Faltbrief aus Boston via Liverpool mit rotem Ra2 “PAID AT LIVERPOOL” via London and Hamburg mit diversen

Taxen an den Missionar Eli Smith bei der amerik. Botschaft in Berlin, vermutlich wurde der Brief von dort an dem Empfänger weitergeleitet, der
Missionar war oft auf Reisen bis nach Syrien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

USA Unionsausgaben
8218P 15 C. orange als Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus MODESTO MAR.23.85 nach Boppard mit Ankunftsstempel, Randspuren . . . . . 43 [ 40,—
8219P 10 C. Omaha und 4 C. Panamerikanische Ausstellung auf Einschreibe-Brief aus MODESTO NOV.12.02 nach Boppard mit Ankunftstempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
122,134 [ 40,—

8220 13 C. braunpurpur Ausgabe 1902 auf Einschreibe-Brief aus MODESTO JAN.18.1904 via New York mit Transit-R-Zettel nach Boppard mit An-
kunftsstempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

146 [ 20,—

8221 15 C. olivgrün und 3 C. violett Ausgabe 1902 auf Einschreibe-Brief aus MODESTO JAN.9.1905 via New York mit Transit-R-Zettel (fehlerhaft)
nach Boppard mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147,140 [ 30,—

ZUBEHÖR

Zubehör Allgemein
8222 PHILSWISS, 100 sehr gut erhaltene, gebrauchte, zweigeteilte Philswiss-Blätter in 4 roten Ringbindern, ideal für ca. 400 Briefe oder Block-

ausgaben, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

8223 PHILSWISS, 100 sehr gut erhaltene, gebrauchte, zweigeteilte Philswiss-Blätter in 4 roten Ringbindern, ideal für ca. 400 Briefe oder Block-
ausgaben, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8224 PHILSWISS, 100 sehr gut erhaltene, gebrauchte, zweigeteilte Philswiss-Blätter in 4 roten Ringbindern, ideal für ca. 400 Briefe oder Block-
ausgaben, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8225 PHILSWISS, 100 sehr gut erhaltene, gebrauchte, zweigeteilte Philswiss-Blätter in 4 roten Ringbindern, ideal für ca. 400 Briefe oder Block-
ausgaben, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8226 PHILSWISS, 120 sehr gut erhaltene, gebrauchte, schwarze Philswiss-Blätter, dabei 68 mal 4 Streifen, 22 mal 3 Streifen, 30 mal 2 Streifen,
ideal für ca. 60 Briefe oder Karten, alles in 4 passenden braunen Ringbindern mit Schutzkassette, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8227 PHILSWISS, 150 sehr gut erhaltene, gebrauchte, ungeteilte Klarsicht Philswiss-Blätter, ideal für gr. Briefe oder DIN A 5 Steckkarten, hoher
Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8228 PHILSWISS, 150 sehr gut erhaltene, gebrauchte, ungeteilte Klarsicht Philswiss-Blätter, ideal für gr. Briefe oder DIN A 5 Steckkarten, hoher
Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8229 SAFE Signoscope T2 (9876), neuwertig u. originalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Zubehör Leuchtturm
8230 6 sehr gut erhaltene, unbenutzte “Vario-F-Ringbinder” (Best.Nr. 865) im Buchformat, alle mit pass. Schutzkassette, dazu pass. 77 schwarze

unbenutzte Tafeln mit 6 Streifen (Vario 6S) und 13 Tafeln mit 2 Streifen (Vario 2S) Neupreis ca. 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

8231 POSTEN mit 8 blauen sauberen Ringbindern, größtenteils mit Schutzkassetten u.a. 4 Vordruckbände Bund “Deutschland plus” 1999-2000,
2002-2007 kpl., Herausgegeben von der Deutschen Post,. sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Safe
8232 200 gut erhaltene gebrauchte schwarze Einsteckblätter (Best. Nr. 867) mit jeweils 2 Streifen, ideal für 800 Briefe bzw. Blockausgaben, Neu-

preis ca. 200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8233 6 sehr gut erhaltene gebrauchte grüne “Variant” Safe-Brief-Ringbinder mit Schutzkassette (Best.Nr. 708 u. 831), Neupreis ca. 140,- Euro 60,—
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Verschiedenes - aus dem “Efferen”-Bestand
8234 LITERATUR, Konvolut in 5 Kartons, dabei 10 Jg. Simplizisimus, Die Gartenlaube, Kladderadatsch, weitere Literatur, alte Bücher, in

stark unterschiedlicher Erhaltung, Besichtigung erforderlich! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

8235 LITERATUR, Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom
7.10.1920 bis 23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925),
Die Kinderwelt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . .

250,—

8236 LITERATUR, Konvolut in 3 Kartons mit Literatur zur Kunst, Kunstgeschichte, Malerei, etc. dabei u.a. Allg. Literatur Zeitung (1. Band) von 1802,
Intelligenz Blatt der Allg. Literaturzeitung von 1803, Wachtfeuer-Künstlerblätter zum Krieg 1914/16 in mehreren Bänden, Anton Sprin-
ger-Kunstgeschichte Gröner Verlag Leipzig 1923 (6 Bd.), etc., stark unterschiedliche Erhaltung, Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . .

180,—

FUNDGRUBEN/NACHLÄSSE

Nachlässe
8237 NOSTALGIE-NACHLASS, gesammelt wurde ungefähr bis zum Jahre 1947 in Wien, seit dem ruhten die Marken in Eisenstadt nahe

der ungarischen Grenze, von dort aus wurde uns dieser überbracht. Dabei urige Vordruck-Sammlungen von Österreich inkl. vielen
Bogen und Bogenteilen aus 1945/46, Ungarn inkl. MiNr. 9, 10 u. 11 ND, Deutsches Reich in der Breite reichhaltig angelegt, Italien
inkl. zahlreichen Ausgaben der ALT-ITALIENISCHEN STAATEN, Großbritannien mit einigen verschiedenen Ausgaben vor 1900,
ferner fallen noch zahlreiche Briefmarken von Frankreich und Griechenland ab Hermesköpfen auf. Darüber hinaus finden sich
tausende von Dubletten Europa und Übersee auf 185 großen Einstecktafeln, viele Tüten und Umschläge mit noch unsortiertem
Material und verschiedene andere Alben inkl. einer großen Schaubek-Schwarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

8238 NACHLASS AUS SIEGEN, Sammlungen und Dubletten von Übersee, Europa, Altdeutschland (u.a. eine Borek-Abo-Sammlung mit 44
bestückten Garantie-Blättern), Deutsches Reich, Zonen-Ausgaben, DDR, Berlin und Bund in über 70 Bänden, zumeist dicke
Einsteckbücher, ferner einige Schachteln und Post-Editionen dabei. Alles in allem viel Material mit hohem Katalogwert in fünf
großen Umzugskisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1750,—

8239 ALLE WELT-NACHLASS, mit 25 Vordruckbänden und über 30 Einsteckbüchern in 4 Umzugskisten, der Sammler hatte u. a. ein
Motiovabo, dabei Slg. wie “Kampf um die Freiheit 1953", ”Gestern & Heute", “Europäische Numisbriefe” in 5 Bänden (Euro-Zeit),
weiterhin Nachkriegsländersammlungen in 11 Lindner-Bänden u. a. Österreich, Vatikan sowie Bund/Berlin ** und gestempelt ab
ca. 1950 inkl. Abarten und Plattenfehler-Abonement, Dubletten “ALLE WELT”, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8240 NACHLASS in zwei Umzugskartons, dabei 9 Vordruckalben mit mehr oder minder bestückten Deutschland-Sammlungen aus dem
Zeitraum 1850 bis 2008 sowie 21 große Einsteckbücher mit Marken aus vielen Herren Ländern, Dubletten und Zweitsammlungen,
ferner dabei eine Sammlung “Fussball WM 2006 offizielle Belege”, insgesamt recht viel Material und hoher ehemaliger Einstands-
preis für das Zubehör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8241 DDR, 1949-1990, */**/o, Bestand in 4 Vordruckbänden und 7 gr. Einsteckalben, dabei eine */** Sammlung u.a. Debria-Block,
Karl-Marx-Blöcke kpl. und ab 1950/76 fast kpl., zusätzlich eine gest. Sammlung sowie Dubletten, hoher Katalogwert . . . . . . . . .

400,—

8242 Moderner Bund-Nachlaß, dabei Dtl.-Exclusiv 2003/04, D-Plus 2000/04 (2Bde.), 10 Jahre Dt. Einheit, 50 Jahre BRD und der Weg zum Euro
(teils doppelt), jeweils nach Vordruck kpl., A-Nominale schon über 320,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8243 SAUERLAND-NACHLASS, Reste aus Sammlungsauflösung im Karton, dabei u. a. postfrischer Bogen 40 Pfg Heuss II, Bogenware Bund und
Berlin mit einigen interessanten Werten, weiterhin über 60 Belege Russland, Kleinbogen Liechtenstein und ein Album mit “Specimen”-Ausga-
ben und Besonderheiten, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8244 EUROPA und etwas Übersee in 2 Kisten, dabei u.a. 10 Ring-/Klemmbinder mit Sammlungen u.a. Liechtenstein 1967-1989** kpl., Österreich
1971-1992** kpl., UNO Genf 1969-1993** kpl., Vatikan**, darunter 5 Bände Motivsammlungen mit teils Überseeausgaben, hoher
Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

8245 ALLE WELT 1850/1995 (ca.), postfr., ungebr. u. gest. Posten, dabei altes Schwaneberger Album mit vielen Marken (auch Übersee),
Sammlung DDR mit guten Ausgaben, Österreich, Vatikan etc., 4 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—
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Fundgruben

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom
09.01.2013 - 11.01.2013 jeweils von 9 - 17 h. Am Auktionstag, dem 12.01.2013 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das
jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 15.30 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem
Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

234



Mexico
8207FP Incoming Mail: 1874, kompletter Faltbrief mit rotem K1 “HAMBURG F. N.1. 17.9.” und Ra1 “P.P.” sowie Taxe “8" und Leitvermerk ”via St. Na-

zaire...." nach Tabasco mit schwarzem Tax-Stempel “-25 ct”, Falt- und Knitterspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Papua-Neuguinea
8208P 1/2 P. grün - 3 P. oliv, 5 versch. Werte mit violettem Stempel “NAMATANAI 5 SE 19" auf R-Brief mit nachverwendetem deutschen R-Zettel

(Mängel) nach Bern/Schweiz mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/25 [ 80,—

Togo
8209 1915, Goldküste 1 P. (3) gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 15.9.15" auf Reco-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1 ”Lome"

überstempelt) nach Liverpool mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo), Empfänger teils ausgekratzt und Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8210 1/2 und 2 1/2 P. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 29.3.15" auf R-Brief nach Emsland mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 [ 50,—
8211P 1/2 - 2 1/2 P. gestempelt “LOME 10.3.16" auf Reco-Brief (prov. R-Zettel) nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at /

Lome (Togo)" und Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 [ 100,—

8212 1 P. gestempelt “LOME 24.1.06" auf Ansichtskarte nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at / Lome (Togo)" . . . 2 [ 50,—
8213P 3 P. - 1 Sch. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 26.7.15" azf 3 Reco-Briefen mit dt. R-Zetteln nach London mit Ank.-Stempel, Umschläge teils

Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/7 [ 100,—

8214P 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aargau in
der Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr. mit Fotobe-
fund Holcombe (1998) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 300,—

Uno New York
8215 15 C. dunkelviolettultramarin und 15 C. dunkelpreußischblau, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a+b  ** 50,—
8216P 10 Jahre Vereinte Nationen, postfrische Block-Ausgabe, Type II, Abart “4 C.-Marke um 1,3 mm höher stehend”, selten!. . . . . . . . . . . . . . Bl.1IIAbart  ** 300,—

USA Vorphilatelie
8217P 1838, kompletter Forwarded-Faltbrief aus Boston via Liverpool mit rotem Ra2 “PAID AT LIVERPOOL” via London and Hamburg mit diversen

Taxen an den Missionar Eli Smith bei der amerik. Botschaft in Berlin, vermutlich wurde der Brief von dort an dem Empfänger weitergeleitet, der
Missionar war oft auf Reisen bis nach Syrien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

USA Unionsausgaben
8218P 15 C. orange als Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus MODESTO MAR.23.85 nach Boppard mit Ankunftsstempel, Randspuren . . . . . 43 [ 40,—
8219P 10 C. Omaha und 4 C. Panamerikanische Ausstellung auf Einschreibe-Brief aus MODESTO NOV.12.02 nach Boppard mit Ankunftstempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
122,134 [ 40,—

8220 13 C. braunpurpur Ausgabe 1902 auf Einschreibe-Brief aus MODESTO JAN.18.1904 via New York mit Transit-R-Zettel nach Boppard mit An-
kunftsstempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

146 [ 20,—

8221 15 C. olivgrün und 3 C. violett Ausgabe 1902 auf Einschreibe-Brief aus MODESTO JAN.9.1905 via New York mit Transit-R-Zettel (fehlerhaft)
nach Boppard mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147,140 [ 30,—

ZUBEHÖR

Zubehör Allgemein
8222 PHILSWISS, 100 sehr gut erhaltene, gebrauchte, zweigeteilte Philswiss-Blätter in 4 roten Ringbindern, ideal für ca. 400 Briefe oder Block-

ausgaben, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

8223 PHILSWISS, 100 sehr gut erhaltene, gebrauchte, zweigeteilte Philswiss-Blätter in 4 roten Ringbindern, ideal für ca. 400 Briefe oder Block-
ausgaben, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8224 PHILSWISS, 100 sehr gut erhaltene, gebrauchte, zweigeteilte Philswiss-Blätter in 4 roten Ringbindern, ideal für ca. 400 Briefe oder Block-
ausgaben, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8225 PHILSWISS, 100 sehr gut erhaltene, gebrauchte, zweigeteilte Philswiss-Blätter in 4 roten Ringbindern, ideal für ca. 400 Briefe oder Block-
ausgaben, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8226 PHILSWISS, 120 sehr gut erhaltene, gebrauchte, schwarze Philswiss-Blätter, dabei 68 mal 4 Streifen, 22 mal 3 Streifen, 30 mal 2 Streifen,
ideal für ca. 60 Briefe oder Karten, alles in 4 passenden braunen Ringbindern mit Schutzkassette, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8227 PHILSWISS, 150 sehr gut erhaltene, gebrauchte, ungeteilte Klarsicht Philswiss-Blätter, ideal für gr. Briefe oder DIN A 5 Steckkarten, hoher
Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8228 PHILSWISS, 150 sehr gut erhaltene, gebrauchte, ungeteilte Klarsicht Philswiss-Blätter, ideal für gr. Briefe oder DIN A 5 Steckkarten, hoher
Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8229 SAFE Signoscope T2 (9876), neuwertig u. originalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Zubehör Leuchtturm
8230 6 sehr gut erhaltene, unbenutzte “Vario-F-Ringbinder” (Best.Nr. 865) im Buchformat, alle mit pass. Schutzkassette, dazu pass. 77 schwarze

unbenutzte Tafeln mit 6 Streifen (Vario 6S) und 13 Tafeln mit 2 Streifen (Vario 2S) Neupreis ca. 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

8231 POSTEN mit 8 blauen sauberen Ringbindern, größtenteils mit Schutzkassetten u.a. 4 Vordruckbände Bund “Deutschland plus” 1999-2000,
2002-2007 kpl., Herausgegeben von der Deutschen Post,. sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Safe
8232 200 gut erhaltene gebrauchte schwarze Einsteckblätter (Best. Nr. 867) mit jeweils 2 Streifen, ideal für 800 Briefe bzw. Blockausgaben, Neu-

preis ca. 200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8233 6 sehr gut erhaltene gebrauchte grüne “Variant” Safe-Brief-Ringbinder mit Schutzkassette (Best.Nr. 708 u. 831), Neupreis ca. 140,- Euro 60,—

234

Schweiz Luftpost

Verschiedenes - aus dem “Efferen”-Bestand
8234 LITERATUR, Konvolut in 5 Kartons, dabei 10 Jg. Simplizisimus, Die Gartenlaube, Kladderadatsch, weitere Literatur, alte Bücher, in

stark unterschiedlicher Erhaltung, Besichtigung erforderlich! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

8235 LITERATUR, Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom
7.10.1920 bis 23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925),
Die Kinderwelt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . .

250,—

8236 LITERATUR, Konvolut in 3 Kartons mit Literatur zur Kunst, Kunstgeschichte, Malerei, etc. dabei u.a. Allg. Literatur Zeitung (1. Band) von 1802,
Intelligenz Blatt der Allg. Literaturzeitung von 1803, Wachtfeuer-Künstlerblätter zum Krieg 1914/16 in mehreren Bänden, Anton Sprin-
ger-Kunstgeschichte Gröner Verlag Leipzig 1923 (6 Bd.), etc., stark unterschiedliche Erhaltung, Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . .

180,—

FUNDGRUBEN/NACHLÄSSE

Nachlässe
8237 NOSTALGIE-NACHLASS, gesammelt wurde ungefähr bis zum Jahre 1947 in Wien, seit dem ruhten die Marken in Eisenstadt nahe

der ungarischen Grenze, von dort aus wurde uns dieser überbracht. Dabei urige Vordruck-Sammlungen von Österreich inkl. vielen
Bogen und Bogenteilen aus 1945/46, Ungarn inkl. MiNr. 9, 10 u. 11 ND, Deutsches Reich in der Breite reichhaltig angelegt, Italien
inkl. zahlreichen Ausgaben der ALT-ITALIENISCHEN STAATEN, Großbritannien mit einigen verschiedenen Ausgaben vor 1900,
ferner fallen noch zahlreiche Briefmarken von Frankreich und Griechenland ab Hermesköpfen auf. Darüber hinaus finden sich
tausende von Dubletten Europa und Übersee auf 185 großen Einstecktafeln, viele Tüten und Umschläge mit noch unsortiertem
Material und verschiedene andere Alben inkl. einer großen Schaubek-Schwarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

8238 NACHLASS AUS SIEGEN, Sammlungen und Dubletten von Übersee, Europa, Altdeutschland (u.a. eine Borek-Abo-Sammlung mit 44
bestückten Garantie-Blättern), Deutsches Reich, Zonen-Ausgaben, DDR, Berlin und Bund in über 70 Bänden, zumeist dicke
Einsteckbücher, ferner einige Schachteln und Post-Editionen dabei. Alles in allem viel Material mit hohem Katalogwert in fünf
großen Umzugskisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1750,—

8239 ALLE WELT-NACHLASS, mit 25 Vordruckbänden und über 30 Einsteckbüchern in 4 Umzugskisten, der Sammler hatte u. a. ein
Motiovabo, dabei Slg. wie “Kampf um die Freiheit 1953", ”Gestern & Heute", “Europäische Numisbriefe” in 5 Bänden (Euro-Zeit),
weiterhin Nachkriegsländersammlungen in 11 Lindner-Bänden u. a. Österreich, Vatikan sowie Bund/Berlin ** und gestempelt ab
ca. 1950 inkl. Abarten und Plattenfehler-Abonement, Dubletten “ALLE WELT”, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8240 NACHLASS in zwei Umzugskartons, dabei 9 Vordruckalben mit mehr oder minder bestückten Deutschland-Sammlungen aus dem
Zeitraum 1850 bis 2008 sowie 21 große Einsteckbücher mit Marken aus vielen Herren Ländern, Dubletten und Zweitsammlungen,
ferner dabei eine Sammlung “Fussball WM 2006 offizielle Belege”, insgesamt recht viel Material und hoher ehemaliger Einstands-
preis für das Zubehör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8241 DDR, 1949-1990, */**/o, Bestand in 4 Vordruckbänden und 7 gr. Einsteckalben, dabei eine */** Sammlung u.a. Debria-Block,
Karl-Marx-Blöcke kpl. und ab 1950/76 fast kpl., zusätzlich eine gest. Sammlung sowie Dubletten, hoher Katalogwert . . . . . . . . .

400,—

8242 Moderner Bund-Nachlaß, dabei Dtl.-Exclusiv 2003/04, D-Plus 2000/04 (2Bde.), 10 Jahre Dt. Einheit, 50 Jahre BRD und der Weg zum Euro
(teils doppelt), jeweils nach Vordruck kpl., A-Nominale schon über 320,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8243 SAUERLAND-NACHLASS, Reste aus Sammlungsauflösung im Karton, dabei u. a. postfrischer Bogen 40 Pfg Heuss II, Bogenware Bund und
Berlin mit einigen interessanten Werten, weiterhin über 60 Belege Russland, Kleinbogen Liechtenstein und ein Album mit “Specimen”-Ausga-
ben und Besonderheiten, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8244 EUROPA und etwas Übersee in 2 Kisten, dabei u.a. 10 Ring-/Klemmbinder mit Sammlungen u.a. Liechtenstein 1967-1989** kpl., Österreich
1971-1992** kpl., UNO Genf 1969-1993** kpl., Vatikan**, darunter 5 Bände Motivsammlungen mit teils Überseeausgaben, hoher
Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

8245 ALLE WELT 1850/1995 (ca.), postfr., ungebr. u. gest. Posten, dabei altes Schwaneberger Album mit vielen Marken (auch Übersee),
Sammlung DDR mit guten Ausgaben, Österreich, Vatikan etc., 4 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—
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Fundgruben

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom
09.01.2013 - 11.01.2013 jeweils von 9 - 17 h. Am Auktionstag, dem 12.01.2013 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das
jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 15.30 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem
Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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8246 Maximumkarten, Bestand überwiegend europäischer Länder. In Anbetracht der damaligen Einstandspreise unheimlich günstig
angesetzt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

8247 SIEGEL-/VERSCHLUSS-/WERBE-/REKLAMESMARKEN und ähnliches, von alt bis modern, Bestand in 2 Ordnern und einem Einsteckbuch mit
insgesamt ca. 1200 Marken und über 150 postfr. Bogen, vielfach aus den 50er Jahren, außergewöhnliche Spezialistenfundgrube!!! . . . . .

*/** 250,—

8248 Übersee-Bestand, 7 Alben mit tausenden von Marken, vor allem Mittel- u. Südamerika inkl. viel altem Material, aber auch China, port. Kolonien
etc, Fundgrube, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8249 ALLE WELT 1900/2000 postfr., ungebr. u. gest. umfangreicher Bestand, überwiegend Deutschland mit Briefen, Karten, Ganzsachen, FDV, An-
sichtskarten etc., in 3 Umzugskartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8250 Abo-Bestand im Karton. Zahlreiches Maximumkarten-Material aus Liechtenstein, daneben Tüten Vatikan, Bund & Berlin sowie ebenfalls
Liechtenstein. Unheimlicher hoher damaliger Abo-Bezugspreis, jetzt zu einem Bruchteil ausgerufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 175,—

8251 FUNDGRUBE in DREI Würfelkartons, meist Deutschland, dabei Dublettenbücher ab Deutsches Reich, Kiloware, Briefe etc. . . . . . . . . . . . . . 150,—
8252 Karton mit umfangr. Beständen Deutschland ab bess. 3. Reich, viel ** Nachkrieg, Europa, Briefe, dazu Kanada mit hunderten v. Werten etc.

besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

8253 Randvoller Karton mit Dubl.-Nachlass, dabei viel Deutschland inkl. frühe Bund, dazu et. Westeuropa, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
8254 Fundgrubenkarton mit allermeist dt. Material, dabei viel postfrisch, gest. Tütenlager Bund, dazu europ. Blocks etc, besichtigen. . . . . . . . . . 100,—
8255 Nachlasskarton, u.a. mit ungebr. Sammlungen DR 1918-23 incl. Dienst fast kpl., bess. Nachkrieg, viel **, Uno schöne Slgen aller 3 Gebiete,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8256 ALLE WELT 1860/2000 (ca.) postfr., ungebr. u. gest. Posten in E-Büchern etc., im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8257 DEUTSCHLAND-Fundgrube, einige tausend Marken in vier großen und fünf kleinen Einsteckbüchern sowie drei Ordnern und einer Schachtel,

dabei Marken vom Deutschen Reich, aus den verschiedenen Besatzungs-Zonen 1945/1949, Bund, Berlin und der DDR . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

8258 Vereinte Nationen, Aufbausammlung in drei Alben und über 200 FDC überwiegend aus den 70ger und 80ger Jahren.. . . . . . . . . . . . . . . . #/**/[ 50,—

8259 ALLE-WELT-BELEGE-BESTAND inkl. Briefen, Ganzsachen und Postkarten von der Klassik bis in die Moderne, insgesamt viele
tausend Stück, oftmals lagerartig länderweise in Kisten untergebracht. Davon viele in stabilen Kobra-Briefhüllen T83Q unterge-
bracht. Dabei auch ein guter Anteil Deutsches Reich, ferner Europa und Übersee. Enormer Fundus! Ideal zum detaillieren! . . . . .

[ 2000,—

8260 DEUTSCHLAND AB 1949, umfangreiche Partie mit ca. 1.000 Belegen in 10 Alben und einer Schachtel, u.a. dabei einige Belege BUND aus den
50iger-Jahren inkl. MiNr. 139+140 zusammen mit SST “MÜNCHEN DEUTSCHE BRAUEREI-AUSSTELLUNG” auf Blanko-AK, 148 (5 Pfg Mona
Lisa) zwei Stück auf AK mit Ersttagsstempel “OISSEN 15.4.52", 148(2)+151 auf Brief mit Hohner-Harmonika-Stempel ”TROSSINGEN",
R-Brief mit u.a. Seitenrandstücken MiNr. 123+127 sowie Paaren 125 (3) u. 180, Brief mit waager. Zusammendruckpaar S1, ein Album mit
modernen Blockmarken-Frankaturen und vieles mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8261 DEUTSCHLAND 1945 - 1949, interessanter Posten Briefe, Karten, Ganzsachen und Vorderseiten, Gemeinschaftsausgaben, Bizone, Franz.
Zone und  SBZ, dabei Reco, Gebühr bezahlt und Zehnfachfrankaturen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8262 DEUTSCHLAND, ca. 1849-1932, Fundgrube in 3 DIN A5 Alben mit Briefen und Karten, beginnend mit Altdeutschland, Deutsches Reich ab
Brustschild, Krone & Adler, Pfennig/e bis hin zu Infla und etwas Weimar, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8263 Frankreich 1859/1913, interessante kleines Briefelot mit 10 Belegen, dabei Post von u. nach Algier, Militärballon-Karte “Lieutnant Chaure’”,
40 C. orange (Mi. 30) im waager. Paar als MeF etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8264 DEUTSCHLAND-GANZSACHEN, ca. 1894-1945, Partie von über 50 Ganzsachen, dabei Bayern, viel DR u.a. Danzig ist frei; Bes. II. Weltkrieg
inkl. B& M, zusätzlich 5 Propagandakarten aus dem Bedarf u.a. Hitlerportrait, color Karte Reichsparteitag 1936, Fackelzug der politischen Lei-
ter, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8265 Postkarten Bundesrepublik  60/80er Jahre ca. 1500 Stück in zwei Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8266 1955/1992, Briefbestand in 9 Alben, zumeist Briefe inkl. Einschreiben- und Eilboten-Sendungen aus der DDR mit Satz- und Zusammendruck-

frankaturen, ferner FDC’s und Sonderbelege aus anderen Gebieten inkl. etwas Europa, insgesamt über 700 Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

8267 LIECHTENSTEIN, ca. 1960-1988, Posten in 7 Briefalben sowie loses Briefmaterial, überwiegend FDC’s 60/70er Jahre . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
8268 DEUTSCHES REICH, 1915 - 1918, 16 frankierte Paketkarten nach Constantinopel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
8269 Privat-GSU und GSK zum Thema Könige und Regentschaften, über 20 Stück mit Germania-Wertdrucken, ungebraucht und gestempelt, z. Teil

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

8270 3. Reich/Zonenausgaben, Lot mit 150 Belegen, meist einfache Frankaturen, jedoch auch interessante Dienstmarkenfrankaturen, Abstempe-
lungen, Reklamekarten etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8271 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfsbriefen bzw. Karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat, da-
bei ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . .

[ 50,—

8272 DEUTSCHES REICH - BERLIN, Lot von 10 Ganzsachen (P63/64), Berliner Vorortpostanstalten um 1904 mit “GROSS-LICHTERFELDE
KADETTENANSTALT”, GROSS-LICHTERFELDE ANH. BAHNHOF" etc., saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Alle Welt
8273 1841/1945 (ca.), 50 alte Auswahlhefte der Gebr. Senf (wenige andere) mit Schwerpunkt vor 1900 mit vielen alten Marken, mehr

oder weniger gut gefüllt, dabei Altdeutschland, Alteuropa, USA, Südamerika und Asien, übliche unterschiedliche Erhaltung, viel-
leicht Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8274 Großer Karton voll mit alter “Kiloware” Alle Welt und Deutschland mit Schwerpunkt bis ca. 1930 in loser Schüttung, viel lose Mate-
rial vor 1900 dabei, alles aus altem Nachlass, vermutlich Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 500,—

8275 Karton mit 4 alten Schaubek bzw. Heitmann-Vordruckalben (1 Steckbuch) mit diversen alten Material bis ca. 1945 (viel vor 1920),
zum Teil spärlich gefüllt, dazu noch einige Dubletten usw., übliche Erhaltung, aus altem Nachlass! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/]/#/* 400,—

8276 1850/2005, postfr., ungebr. u. gest. umfangreicher Posten in etlichen E-Büchern, dabei gute Ausgaben Bund und 3 großen Kartons . . . . . **/*/# 300,—
8277 ALLE WELT, vielseitige Fundgrube mit einigen tausend Marken in sieben großen Einsteckbüchern, zwei Vordruckalben und einer Schachtel mit

Pergamintüten, eine interessante Mischung mit vielen alten Marken bis hin zu bunten Marken aus der Moderne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Europa
8279 1955/71, postfrische Teilsammlungen (wenige Werte gestempelt), Frankreich, Schweiz (mit Bl. 15, teils frankaturgültig), UNO New York und

Genf, Vatikan auf Einsteckblättern in 2 Klemmbindern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8280 Posten überwiegend postfrischer Marken diverser Länder im Steckbuch, Schwerpunkt Europa-Union, dabei Liechtenstein 1960, dazu einige
ältere Werte, diese auch gestempelt bez. ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8281 BLOCK- und KLEINBOGEN-AUSGABEN aus 1970/1972, mit insgesamt 135 verschiedenen postfrischen Block- u. Kleinbogen-Ausgaben
bestückte Sammlung im schwarzen Lindner-Ringbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8282 ALBANIEN - UNGARN - KaBe-Album Reformausgabe Nr. 18, dabei einige hundert Werte, Fundgrube mit hohem unberechnetem Katalogwert!
Für den vielseitig interessierten Sammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

8283 WEST-EUROPA 1977/1979, postfrische Sammlung mit insgesamt 69 Blocks und Kleinbogen im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei Monako Block
11 bis 15, Portugal Block 20 bis 28 und Liechtenstein-Kleinbogen MiNr. 734, Michelwert ca. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8284 ITALIEN 1922/1980, JUGOSLAWIEN 1924/1974 u. PORTUGAL 1953/1985, Lagerbestand mit gestempelten Marken in insgesamt 154 urigen
Pergamintüten (Italien 96, Jug. 20 u. Port. 38), die Markenstückzahl liegt wohl bei über 10.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8285 Partie diverser Werte, dabei u.a. Schweiz SDN Nr. 61/63 I gest., Türkisch-Zypern Nr. 1/7 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/#/F 35,—
8286 SKANDINAVIEN, NORDEUROPA, 1851-1970, alte KABE-Vordrucksammlung mit einem guten, überwiegend gestempelten, Teil Dänemark,

Finnland und Schweden, ab ca. 1900 gut besetzt, ferner ein Einsteckbuch mit postfr. Ausgaben von Island sowie tausende Werte in Pergamin-
tüten, länderweise sortiert, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

236

Briefposten

ANSICHTSKARTEN
8287 1.500 ANSICHTSKARTEN aus dem Zeitraum bis 1945, überwiegend deutsche Topographie, ferner etwas Ausland und auch

verschiedene Motive, alle Karten sind in stabilen Kobra-Hüllen untergebracht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 900,—

8288 DTL/EURPOA, */o, 10 alte Ansichtskartenalben mit einigen hundert kleinformatigen s/w bzw. Karten, überwiegend Deutschland vor 1945, da-
bei u. a. Topographie, Fotokarten, Motive, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8289 MOTIVE, ca. 1900-1955, sauberer Bestand von schätzungsweise 1500 kleinformatigen s/w bzw. Color- Karten, jede Karte sauber in einer Hül-
le, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8290 ca. 35 Ansichtskarten und einige Briefe (1885-1915), alle mit fast nur verschiedenen Vignetten “SOLDATENBRIEF” befördert, so etwas wird
selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

8291 FRANKFURT A.M., Partie mit 50 historischen Ansichtskarten aus den Jahren 1899 bis 1949, dabei einige interessante Motive, u.a. Karte zur
Erinnerung an die ersten Wahlen nach der Revolution Jan. 1919, Kurhessen-Kaserne, Gutleutkaserne, Viktoria-Schule, verschiedene Innen-
stadtmotive inkl. belebten Straßenszenen mit Straßenbahn, zerbombte Häuser am Main etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8292 NEUJAHR, o/*, über 120 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend color und gebraucht, absoluter Schwerpunkt ab 1930, gute Ge-
samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8293 TÜRKEI, 1971-2005, ca. 400 color Karten, davon die 1/2 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8294 LÜNEBURGER HEIDE, Partie mit 9 historischen Ansichtskarten, dabei sehr schöne Steindruck-Ansichtskarte “Alte Kathe” (Nr. 4314), die restli-

chen mit verschiedenen Landschaftsmotiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Heimat
8295 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Heine-

mann, dabei die Orte u.a. Bockenau, Winzenheim, Duchroth, Eckweiler, Hüffelsheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden Heimat-/Stempel-
sammler ein Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

8296 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Heine-
mann, dabei die Orte u.a. Lauscheid, Rüdesheim, Roxheim, Bretzenheim, Rehborn, Siefersheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden Hei-
mat-/Stempelsammler ein Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

8297 KIRCHE - GLAUBE, Motivsammlung mit ca. 8300 Marken und über 300 Blockausgaben in 9 Einsteckbüchern, äußerst reichhaltige
und breit gefächerte Motivsammlung zu diesem Gebiet die jeden Liebhaber dieser Motive in seinen Bann zieht, die Marken reichen
von frühen Ausgaben bis 1996, lt. Auskunft des Einlieferers wurden die Marken von einem hohen Geistlichen zusammengetragen
und Sie dann einem Kinderheim gestiftet, dort wurde diese Sammlung seinerzeit erstanden. In dieser Fülle selten angeboten! . .

**/*/# 600,—

8298 Blocksammlung Europa/Welt, postfr. u. gest. in Alben und auf Leuchtturmseiten, insgesamt ca. 900 Stück aus Abo-Bezug . . . . . **/# 400,—
8299 LUFTFAHRT AIR MAIL/FLUGPOST und diverse Aufkleber, außergewöhnliche Sammlung mit ca., 500 Aufkleber, Zettel, vielfach mit Original-

gummierung, sauber auf selbstgestalteten SAFE Blankoblättern, in dieser Vielfalt kaum einmal angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . .
300,—

8300 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portogerechte
Frankatur mit 25 Pfg EF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8301 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Ein-
standspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8302 1934/95, Nie wieder Krieg, Sammlung mit Belegen und Gedenkmarken zu Kriegsverbrechen, Kriegsopfern, Widerstandskämpfern, Pazifisten,
usw., postfrisch, ungebraucht und gebraucht, Schwerpunkt Österreich und Deutschland, dabei 70 Belege auf Selbstgestalteten Blättern in 3
Ringbindern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 150,—

8303 100 JAHRE TELEFON 1876 - 1976, nach Vordruck kpl. Sammlung mit Einzelmarken, Blockausgaben und Briefen in drei entsprechenden Bo-
rek-Alben mit Schubern, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

8304 MOTIVBESTAND im Karton mit 5 gr. und 3 kl. Einsteckbüchern, dabei die Thematik Könige/Präsidenten, Numismatik, Olympiade, Pflanzen,
Weltraum, etc., darunter Satz- und Blockausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 60,—

8305 UNICEF - Flaggen der Nationen, 5bändige Motivsammlung in entsprechenden Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—
8306 WEIHNACHTEN, Alle Welt, ca. 1964-2005, EF, MiF, sauberer Bestand von ca. 140 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Bund 16 Klappfol-

der mit Viererblöcken u. pass. SST, ca. 30 Satzausgaben, Sonderkarten, -umschläge, etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, Fundgrube . . . . . .
[ 50,—

Europa-Union
8307 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfrische

Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

8308 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- u. KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länder-
ausgaben sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.- . .

** 350,—

8309 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 6 Vordruckalben, dabei Kleinbogen, bessere Ausgaben u. a. Liechten-
stein 1960 gestempelt, Briefe und einige Vor- und Mitläuferausgaben, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8310 1956/75, postfrische nach Leuchtturm-Vordruck nahezu kpl. Sammlung, dabei Luxemburg 1956/57 sowie zusätzlich eine gest. Sammlung
und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

8311 UNO 1951/1982, alle drei Ämter, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, einige Ausgaben New York doppelt vorhanden, viele
kpl. Jahrgänge, ferner zwei UNICEF-Alben mit Flaggen-FDC’s u. Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

Kiloware
8312 ALLE WELT, 3 Beutel mit je 5000 gest. papierfreien Sondermarken (=15000 Stück), dem Anschein nach wohl 2/3 Tiermotive, Fundgrube ohne

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8313 ÜBERSEE & EUROPA , 3 Beutel mit je 5000 gest. papierfreien Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport,
Weltraum, Tiere, Pflanzen, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8314 BUND/BERLIN, ca. 1965-2007, 2 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=10000 Stück), dabei ca. 1400 Sondermarken Berlin,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8315 1849/1967, DEUTSCHLAND-GENERALSAMMLUNG (ohne DDR) in zwei urigen, gut erhaltenen KABE-Alben mit kpl. Vordrucktexten
Altdeutschland (reichhaltig bestückt), DR (bis auf die Spitzen weitestgehend kpl.), DAP und Kolonien (in der Breite reichhaltig
bestückt), Besetzung I. und II. Weltkrieg, Abstimmungsgebiete, Danzig, Memel, Saar, Zonen inkl. Lokalausgaben, Bund und Berlin,
der Michelwert liegt bei über Euro 50.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 3500,—

8316 1900/50, meist ungebrauchter und postfrischer Tütenposten mit Schwerpunkt III. Reich aus alter Sammlerhand, unterschiedliche Erhaltung,
wir sahen auch bessere und komplette Ausgaben, der Katalogwert summiert sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8317 1945 - 1961, Partie ungebr. Ganzsachen, dabei gute Karten, kpl. Bildpost-Kartenserien wie Bund Mi.-Nr. P 16 I kpl., P 16 II kpl. etc (alter Ausruf
250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

237

Motive

S
A
M
M
E
L
L
O
S
E

236



8246 Maximumkarten, Bestand überwiegend europäischer Länder. In Anbetracht der damaligen Einstandspreise unheimlich günstig
angesetzt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

8247 SIEGEL-/VERSCHLUSS-/WERBE-/REKLAMESMARKEN und ähnliches, von alt bis modern, Bestand in 2 Ordnern und einem Einsteckbuch mit
insgesamt ca. 1200 Marken und über 150 postfr. Bogen, vielfach aus den 50er Jahren, außergewöhnliche Spezialistenfundgrube!!! . . . . .

*/** 250,—

8248 Übersee-Bestand, 7 Alben mit tausenden von Marken, vor allem Mittel- u. Südamerika inkl. viel altem Material, aber auch China, port. Kolonien
etc, Fundgrube, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8249 ALLE WELT 1900/2000 postfr., ungebr. u. gest. umfangreicher Bestand, überwiegend Deutschland mit Briefen, Karten, Ganzsachen, FDV, An-
sichtskarten etc., in 3 Umzugskartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8250 Abo-Bestand im Karton. Zahlreiches Maximumkarten-Material aus Liechtenstein, daneben Tüten Vatikan, Bund & Berlin sowie ebenfalls
Liechtenstein. Unheimlicher hoher damaliger Abo-Bezugspreis, jetzt zu einem Bruchteil ausgerufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 175,—

8251 FUNDGRUBE in DREI Würfelkartons, meist Deutschland, dabei Dublettenbücher ab Deutsches Reich, Kiloware, Briefe etc. . . . . . . . . . . . . . 150,—
8252 Karton mit umfangr. Beständen Deutschland ab bess. 3. Reich, viel ** Nachkrieg, Europa, Briefe, dazu Kanada mit hunderten v. Werten etc.

besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

8253 Randvoller Karton mit Dubl.-Nachlass, dabei viel Deutschland inkl. frühe Bund, dazu et. Westeuropa, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
8254 Fundgrubenkarton mit allermeist dt. Material, dabei viel postfrisch, gest. Tütenlager Bund, dazu europ. Blocks etc, besichtigen. . . . . . . . . . 100,—
8255 Nachlasskarton, u.a. mit ungebr. Sammlungen DR 1918-23 incl. Dienst fast kpl., bess. Nachkrieg, viel **, Uno schöne Slgen aller 3 Gebiete,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8256 ALLE WELT 1860/2000 (ca.) postfr., ungebr. u. gest. Posten in E-Büchern etc., im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8257 DEUTSCHLAND-Fundgrube, einige tausend Marken in vier großen und fünf kleinen Einsteckbüchern sowie drei Ordnern und einer Schachtel,

dabei Marken vom Deutschen Reich, aus den verschiedenen Besatzungs-Zonen 1945/1949, Bund, Berlin und der DDR . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

8258 Vereinte Nationen, Aufbausammlung in drei Alben und über 200 FDC überwiegend aus den 70ger und 80ger Jahren.. . . . . . . . . . . . . . . . #/**/[ 50,—

8259 ALLE-WELT-BELEGE-BESTAND inkl. Briefen, Ganzsachen und Postkarten von der Klassik bis in die Moderne, insgesamt viele
tausend Stück, oftmals lagerartig länderweise in Kisten untergebracht. Davon viele in stabilen Kobra-Briefhüllen T83Q unterge-
bracht. Dabei auch ein guter Anteil Deutsches Reich, ferner Europa und Übersee. Enormer Fundus! Ideal zum detaillieren! . . . . .

[ 2000,—

8260 DEUTSCHLAND AB 1949, umfangreiche Partie mit ca. 1.000 Belegen in 10 Alben und einer Schachtel, u.a. dabei einige Belege BUND aus den
50iger-Jahren inkl. MiNr. 139+140 zusammen mit SST “MÜNCHEN DEUTSCHE BRAUEREI-AUSSTELLUNG” auf Blanko-AK, 148 (5 Pfg Mona
Lisa) zwei Stück auf AK mit Ersttagsstempel “OISSEN 15.4.52", 148(2)+151 auf Brief mit Hohner-Harmonika-Stempel ”TROSSINGEN",
R-Brief mit u.a. Seitenrandstücken MiNr. 123+127 sowie Paaren 125 (3) u. 180, Brief mit waager. Zusammendruckpaar S1, ein Album mit
modernen Blockmarken-Frankaturen und vieles mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8261 DEUTSCHLAND 1945 - 1949, interessanter Posten Briefe, Karten, Ganzsachen und Vorderseiten, Gemeinschaftsausgaben, Bizone, Franz.
Zone und  SBZ, dabei Reco, Gebühr bezahlt und Zehnfachfrankaturen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8262 DEUTSCHLAND, ca. 1849-1932, Fundgrube in 3 DIN A5 Alben mit Briefen und Karten, beginnend mit Altdeutschland, Deutsches Reich ab
Brustschild, Krone & Adler, Pfennig/e bis hin zu Infla und etwas Weimar, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8263 Frankreich 1859/1913, interessante kleines Briefelot mit 10 Belegen, dabei Post von u. nach Algier, Militärballon-Karte “Lieutnant Chaure’”,
40 C. orange (Mi. 30) im waager. Paar als MeF etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8264 DEUTSCHLAND-GANZSACHEN, ca. 1894-1945, Partie von über 50 Ganzsachen, dabei Bayern, viel DR u.a. Danzig ist frei; Bes. II. Weltkrieg
inkl. B& M, zusätzlich 5 Propagandakarten aus dem Bedarf u.a. Hitlerportrait, color Karte Reichsparteitag 1936, Fackelzug der politischen Lei-
ter, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8265 Postkarten Bundesrepublik  60/80er Jahre ca. 1500 Stück in zwei Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8266 1955/1992, Briefbestand in 9 Alben, zumeist Briefe inkl. Einschreiben- und Eilboten-Sendungen aus der DDR mit Satz- und Zusammendruck-

frankaturen, ferner FDC’s und Sonderbelege aus anderen Gebieten inkl. etwas Europa, insgesamt über 700 Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

8267 LIECHTENSTEIN, ca. 1960-1988, Posten in 7 Briefalben sowie loses Briefmaterial, überwiegend FDC’s 60/70er Jahre . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
8268 DEUTSCHES REICH, 1915 - 1918, 16 frankierte Paketkarten nach Constantinopel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
8269 Privat-GSU und GSK zum Thema Könige und Regentschaften, über 20 Stück mit Germania-Wertdrucken, ungebraucht und gestempelt, z. Teil

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

8270 3. Reich/Zonenausgaben, Lot mit 150 Belegen, meist einfache Frankaturen, jedoch auch interessante Dienstmarkenfrankaturen, Abstempe-
lungen, Reklamekarten etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8271 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfsbriefen bzw. Karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat, da-
bei ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . .

[ 50,—

8272 DEUTSCHES REICH - BERLIN, Lot von 10 Ganzsachen (P63/64), Berliner Vorortpostanstalten um 1904 mit “GROSS-LICHTERFELDE
KADETTENANSTALT”, GROSS-LICHTERFELDE ANH. BAHNHOF" etc., saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Alle Welt
8273 1841/1945 (ca.), 50 alte Auswahlhefte der Gebr. Senf (wenige andere) mit Schwerpunkt vor 1900 mit vielen alten Marken, mehr

oder weniger gut gefüllt, dabei Altdeutschland, Alteuropa, USA, Südamerika und Asien, übliche unterschiedliche Erhaltung, viel-
leicht Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8274 Großer Karton voll mit alter “Kiloware” Alle Welt und Deutschland mit Schwerpunkt bis ca. 1930 in loser Schüttung, viel lose Mate-
rial vor 1900 dabei, alles aus altem Nachlass, vermutlich Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 500,—

8275 Karton mit 4 alten Schaubek bzw. Heitmann-Vordruckalben (1 Steckbuch) mit diversen alten Material bis ca. 1945 (viel vor 1920),
zum Teil spärlich gefüllt, dazu noch einige Dubletten usw., übliche Erhaltung, aus altem Nachlass! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/]/#/* 400,—

8276 1850/2005, postfr., ungebr. u. gest. umfangreicher Posten in etlichen E-Büchern, dabei gute Ausgaben Bund und 3 großen Kartons . . . . . **/*/# 300,—
8277 ALLE WELT, vielseitige Fundgrube mit einigen tausend Marken in sieben großen Einsteckbüchern, zwei Vordruckalben und einer Schachtel mit

Pergamintüten, eine interessante Mischung mit vielen alten Marken bis hin zu bunten Marken aus der Moderne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Europa
8279 1955/71, postfrische Teilsammlungen (wenige Werte gestempelt), Frankreich, Schweiz (mit Bl. 15, teils frankaturgültig), UNO New York und

Genf, Vatikan auf Einsteckblättern in 2 Klemmbindern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8280 Posten überwiegend postfrischer Marken diverser Länder im Steckbuch, Schwerpunkt Europa-Union, dabei Liechtenstein 1960, dazu einige
ältere Werte, diese auch gestempelt bez. ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8281 BLOCK- und KLEINBOGEN-AUSGABEN aus 1970/1972, mit insgesamt 135 verschiedenen postfrischen Block- u. Kleinbogen-Ausgaben
bestückte Sammlung im schwarzen Lindner-Ringbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8282 ALBANIEN - UNGARN - KaBe-Album Reformausgabe Nr. 18, dabei einige hundert Werte, Fundgrube mit hohem unberechnetem Katalogwert!
Für den vielseitig interessierten Sammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

8283 WEST-EUROPA 1977/1979, postfrische Sammlung mit insgesamt 69 Blocks und Kleinbogen im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei Monako Block
11 bis 15, Portugal Block 20 bis 28 und Liechtenstein-Kleinbogen MiNr. 734, Michelwert ca. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8284 ITALIEN 1922/1980, JUGOSLAWIEN 1924/1974 u. PORTUGAL 1953/1985, Lagerbestand mit gestempelten Marken in insgesamt 154 urigen
Pergamintüten (Italien 96, Jug. 20 u. Port. 38), die Markenstückzahl liegt wohl bei über 10.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8285 Partie diverser Werte, dabei u.a. Schweiz SDN Nr. 61/63 I gest., Türkisch-Zypern Nr. 1/7 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/#/F 35,—
8286 SKANDINAVIEN, NORDEUROPA, 1851-1970, alte KABE-Vordrucksammlung mit einem guten, überwiegend gestempelten, Teil Dänemark,

Finnland und Schweden, ab ca. 1900 gut besetzt, ferner ein Einsteckbuch mit postfr. Ausgaben von Island sowie tausende Werte in Pergamin-
tüten, länderweise sortiert, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—
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ANSICHTSKARTEN
8287 1.500 ANSICHTSKARTEN aus dem Zeitraum bis 1945, überwiegend deutsche Topographie, ferner etwas Ausland und auch

verschiedene Motive, alle Karten sind in stabilen Kobra-Hüllen untergebracht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 900,—

8288 DTL/EURPOA, */o, 10 alte Ansichtskartenalben mit einigen hundert kleinformatigen s/w bzw. Karten, überwiegend Deutschland vor 1945, da-
bei u. a. Topographie, Fotokarten, Motive, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8289 MOTIVE, ca. 1900-1955, sauberer Bestand von schätzungsweise 1500 kleinformatigen s/w bzw. Color- Karten, jede Karte sauber in einer Hül-
le, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8290 ca. 35 Ansichtskarten und einige Briefe (1885-1915), alle mit fast nur verschiedenen Vignetten “SOLDATENBRIEF” befördert, so etwas wird
selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

8291 FRANKFURT A.M., Partie mit 50 historischen Ansichtskarten aus den Jahren 1899 bis 1949, dabei einige interessante Motive, u.a. Karte zur
Erinnerung an die ersten Wahlen nach der Revolution Jan. 1919, Kurhessen-Kaserne, Gutleutkaserne, Viktoria-Schule, verschiedene Innen-
stadtmotive inkl. belebten Straßenszenen mit Straßenbahn, zerbombte Häuser am Main etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8292 NEUJAHR, o/*, über 120 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend color und gebraucht, absoluter Schwerpunkt ab 1930, gute Ge-
samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8293 TÜRKEI, 1971-2005, ca. 400 color Karten, davon die 1/2 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8294 LÜNEBURGER HEIDE, Partie mit 9 historischen Ansichtskarten, dabei sehr schöne Steindruck-Ansichtskarte “Alte Kathe” (Nr. 4314), die restli-

chen mit verschiedenen Landschaftsmotiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Heimat
8295 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Heine-

mann, dabei die Orte u.a. Bockenau, Winzenheim, Duchroth, Eckweiler, Hüffelsheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden Heimat-/Stempel-
sammler ein Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

8296 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Heine-
mann, dabei die Orte u.a. Lauscheid, Rüdesheim, Roxheim, Bretzenheim, Rehborn, Siefersheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden Hei-
mat-/Stempelsammler ein Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

8297 KIRCHE - GLAUBE, Motivsammlung mit ca. 8300 Marken und über 300 Blockausgaben in 9 Einsteckbüchern, äußerst reichhaltige
und breit gefächerte Motivsammlung zu diesem Gebiet die jeden Liebhaber dieser Motive in seinen Bann zieht, die Marken reichen
von frühen Ausgaben bis 1996, lt. Auskunft des Einlieferers wurden die Marken von einem hohen Geistlichen zusammengetragen
und Sie dann einem Kinderheim gestiftet, dort wurde diese Sammlung seinerzeit erstanden. In dieser Fülle selten angeboten! . .

**/*/# 600,—

8298 Blocksammlung Europa/Welt, postfr. u. gest. in Alben und auf Leuchtturmseiten, insgesamt ca. 900 Stück aus Abo-Bezug . . . . . **/# 400,—
8299 LUFTFAHRT AIR MAIL/FLUGPOST und diverse Aufkleber, außergewöhnliche Sammlung mit ca., 500 Aufkleber, Zettel, vielfach mit Original-

gummierung, sauber auf selbstgestalteten SAFE Blankoblättern, in dieser Vielfalt kaum einmal angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . .
300,—

8300 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portogerechte
Frankatur mit 25 Pfg EF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8301 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Ein-
standspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8302 1934/95, Nie wieder Krieg, Sammlung mit Belegen und Gedenkmarken zu Kriegsverbrechen, Kriegsopfern, Widerstandskämpfern, Pazifisten,
usw., postfrisch, ungebraucht und gebraucht, Schwerpunkt Österreich und Deutschland, dabei 70 Belege auf Selbstgestalteten Blättern in 3
Ringbindern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 150,—

8303 100 JAHRE TELEFON 1876 - 1976, nach Vordruck kpl. Sammlung mit Einzelmarken, Blockausgaben und Briefen in drei entsprechenden Bo-
rek-Alben mit Schubern, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

8304 MOTIVBESTAND im Karton mit 5 gr. und 3 kl. Einsteckbüchern, dabei die Thematik Könige/Präsidenten, Numismatik, Olympiade, Pflanzen,
Weltraum, etc., darunter Satz- und Blockausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 60,—

8305 UNICEF - Flaggen der Nationen, 5bändige Motivsammlung in entsprechenden Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—
8306 WEIHNACHTEN, Alle Welt, ca. 1964-2005, EF, MiF, sauberer Bestand von ca. 140 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Bund 16 Klappfol-

der mit Viererblöcken u. pass. SST, ca. 30 Satzausgaben, Sonderkarten, -umschläge, etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, Fundgrube . . . . . .
[ 50,—

Europa-Union
8307 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfrische

Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

8308 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- u. KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länder-
ausgaben sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.- . .

** 350,—

8309 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 6 Vordruckalben, dabei Kleinbogen, bessere Ausgaben u. a. Liechten-
stein 1960 gestempelt, Briefe und einige Vor- und Mitläuferausgaben, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8310 1956/75, postfrische nach Leuchtturm-Vordruck nahezu kpl. Sammlung, dabei Luxemburg 1956/57 sowie zusätzlich eine gest. Sammlung
und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

8311 UNO 1951/1982, alle drei Ämter, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, einige Ausgaben New York doppelt vorhanden, viele
kpl. Jahrgänge, ferner zwei UNICEF-Alben mit Flaggen-FDC’s u. Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

Kiloware
8312 ALLE WELT, 3 Beutel mit je 5000 gest. papierfreien Sondermarken (=15000 Stück), dem Anschein nach wohl 2/3 Tiermotive, Fundgrube ohne

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8313 ÜBERSEE & EUROPA , 3 Beutel mit je 5000 gest. papierfreien Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport,
Weltraum, Tiere, Pflanzen, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8314 BUND/BERLIN, ca. 1965-2007, 2 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=10000 Stück), dabei ca. 1400 Sondermarken Berlin,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8315 1849/1967, DEUTSCHLAND-GENERALSAMMLUNG (ohne DDR) in zwei urigen, gut erhaltenen KABE-Alben mit kpl. Vordrucktexten
Altdeutschland (reichhaltig bestückt), DR (bis auf die Spitzen weitestgehend kpl.), DAP und Kolonien (in der Breite reichhaltig
bestückt), Besetzung I. und II. Weltkrieg, Abstimmungsgebiete, Danzig, Memel, Saar, Zonen inkl. Lokalausgaben, Bund und Berlin,
der Michelwert liegt bei über Euro 50.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 3500,—

8316 1900/50, meist ungebrauchter und postfrischer Tütenposten mit Schwerpunkt III. Reich aus alter Sammlerhand, unterschiedliche Erhaltung,
wir sahen auch bessere und komplette Ausgaben, der Katalogwert summiert sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8317 1945 - 1961, Partie ungebr. Ganzsachen, dabei gute Karten, kpl. Bildpost-Kartenserien wie Bund Mi.-Nr. P 16 I kpl., P 16 II kpl. etc (alter Ausruf
250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—
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8318 1889/1977, interessante Sammlung mit einigen hundert zumeist mit Besonderheiten versehenen Marken, dabei Aufdruckabarten, Plattenfeh-
ler (u. a. Bund MiNr. 255 I + VII innerhalb eines postfrischen Zehnerblocks) und sonstige Abarten (u. a. DR 189 U ungebraucht), Danzig schwar-
zer Probedruck MiNr. 193 PU, ferner ein gesonderter Teil Bund Dauerserien inkl. Bogenmarken (u. a. 509+510 DZ), Rollenmarken und
Zusammendrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8319 1905/45, überwiegend ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u. a. mit Nr. 378/84 und 499/507, dazu etwas Bayern und
Württemberg mit Nr. 107/11 und 217/26 und Gebiete im KABE-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8320 DEUTSCHLAND, überwiegend moderner Briefbestand BUND/BERLIN/DDR, sicherlich tausende Briefe, FDC und GS im Umzugskarton,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8321 1900/59, Dublettenposten u.a. mit etwas Bayern, AM-Post, Saarland, wertmäßiger Schwerpunkt III. Reich mit einigen Zusammendrucken . **/*/# 100,—
8322 ZUSAMMENDRUCKE, postfrische Sammlung der Bund Zusammendrucke Bed. Deutsche - Mophila ‘85, dabei u. a. HAN, Brandenburger Tor,

Unfallverhütung, Beethoven, Olympiade ‘72, im Anschluss noch DDR mit überwiegend 5 Jahr Plan Zusammendrucken, hoher unberechneter
KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8323 Deutsche Besetzung I. Weltkrieg, Abstimmungsgebiete, Danzig und Memel, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte und mit eini-
gen hundert Marken bestückte Sammlung auf urigen Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8324 DEUTSCHES REICH bis BUNDESREPUBLIK, Umfangreiche Sammlung “Kleinrundstempel” (von Maschinenwerbestempeln) von A wie Aachen
bis Z wie Zwickau, über 900 Einzelmarken und 55 Postkarten, dabei auch bessere Werte, unberechneter Katalogwert - etwas für den Speziali-
sten! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

ALTDEUTSCHLAND

Altdeutschland
8325 BADEN bis WÜRTTEMBERG, recht ordentliche, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-

turm-Falzlos-Vordruckalbum, dabei zahlreiche Werte in vollrandiger oder vollzähniger sowie sauber gestempelter Erhaltung,
einige Stücke bereits kompetent signiert, Michelwert über. 23.000.- Euro (Bayern nur bis 1912 und Württemberg ohne Pfen-
nige/Dienstmarkenzeit bewertet), ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 2000,—

8326 1849/1871, BADEN bis NDP, in der Breite reichhaltig bestückte, zumeist in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf sehr
schönem selbstgestalteten Vordrucktext in zwei schwarzen Lindner-Ringbindern. Bei der überwiegenden Anzahl der Marken
handelt es sich um Originalmarken, daneben bediente sich der Sammler auch der einen oder anderen Marke mit fraglicher oder
falscher Entwertung bzw. auch Neudrucken mit Falschstempel etc., nichts desto Trotz enormer Katalogwert und der Ausrufpreis
deutlich im einstelligen Prozentsatzbereich! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 2000,—

8327 BADEN bis WÜRTTEMBERG, mit vielen hundert verschiedenen Marken stark besetzte, gemischt in ungebrauchter oder gestem-
pelter Erhaltung angelegte Sammlung auf Schaubek-Vordrucktext, der Katalogwert dürfte immens sein und der Ausrufpreis im
einstelligen Prozentsatzbereich liegen! Gelegenheit! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1500,—

8328 BADEN bis NDP, alle Staaten umfassende ungebrauchte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei
einige bessere Werte gesichtet, der Michelwert liegt bei über Euro 12.000.- (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . .

*/(*) 1200,—

8329 BERGEDORF, BRAUNSCHWEIG, BREMEN, HAMBURG, HELGOLAND, MECKLENBURG-SCHWERIN und STRELITZ, OLDENBURG u.
PREUSSEN, mit 170 Marken (Originalmarken, Neudrucke und Fälschungen) und zusätzlich einigen Ganzsachenabschnitten in der
Breite reichhaltig bestückte Sammlung, u.a. dabei Bergedorf nach Hauptnummern ungebraucht kpl. und zusätzlich ein Neudruck-
satz, Bremen inkl. MiNr. 8 A gestempelt gepr. Dr. Fischer BPP, Preussen ist nach Hauptnummern kpl. etc., hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 500,—

8330 1860/1920, einige hundert Ganzsachen mit Schwerpunkt Bayern und Württemberg mit vielen verschiedenen, dabei auch Dienst-
post-GSK und Umschläge, Besonderheiten, interessante Stempel und Verwendungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

8331 1850/70, Partie von 31 Werten, postfrisch, ungebraucht und gebraucht, in meist guter Erhaltung, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 180,—

Baden
8332 1851/1868, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit fast allen Hauptnummern inkl. Landpostmarken,

viele Anfangsausgaben mehrfach mit Farben und verschiedenen Nummernstempeln, dabei vieles schon BPP signiert, u. a. 2x
Mi.-Nr. 1 a, 16 und 22 a (Kurzbefund Brettl BPP), ca. 9500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1000,—

8333 1851 - 1868, ungebr. und gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 12 (3), 16 (2), 21 gepr. etc.,, Mi. 7.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . */#/] 800,—
8334 1851/1868, überkomplette und sehr schöne, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf herrlichen selbstgestalteten

Albumblättern im Lindner-Album, u. a. dabei allseits voll- bis breitrandige MiNr. 1 a mit Fünfringstempel “133"-Sinsheim - Farbfo-
toattest Stegmüller BPP ”Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert." - in dieser Schnittqualität plus 100% Michel,
ferner MiNr. 16 mit interessanter Duplexentwertung durch Uhrradstempel “12" und Fünfringstempel (sign. Gebr. Senf) und einige
Marken in verschiedenen Farben gesammelt. Empfehlenswert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 750,—

8335 1851 - 1868, gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 3a (2), 4a (2), 10a (4), 11a, 11b (2), 12 (4), 13a (4), 14b (2), 15ba, 15c (Mängel), 19b (3),
20b (3), viele Kabinettstücke, etliche signiert bzw. geprüft, Mi. ca. 6.070.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8336 1851/68, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. mit Mi.-Nr.. 1a, 16, Farbnuancen etc., übliche Erhaltung . . . . . */# 350,—
8337 1851/1868, überwiegend gestempelte Kollektion mit 39 Marken, davon 18 Stück geprüft Flemming BPP, u.a. MiNr. 21 a gestempelt mit Foto-

befund sowie verschiedene Farben, Michelwert 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

8338 1861/1868, interessante Kollektion postfrischer/ungebrauchter Marken, u.a. dabei MiNr. 11 b *, 12 NG, 19 b NG, 20 a ** Eckrandstück, 20 a
Unterrand-Viererblock **, 20 ba * (Brettl BPP) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

8339 1851/1868, qualitativ recht ordentliche Sammlung mit insgesamt 38 Marken, davon 9 in ungebrauchter Erhaltung, einige Marken wurden in
verschiedenen Auflagen bzw. Farben oder parallel in ungebraucht gesammelt, MiNr. 4 b, 11 a und 12 gestempelt sind BPP-geprüft, Michelwert
1.950.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

Bayern
8340 1849/1875, interessante und reichhaltig bestückte, durchgängig in gestempelt geführte Sammlung ab MiNr. 1 IIa (nur oben leicht

berührtes, nicht repariertes Exemplar mit gMR “217" von München, geprüft Brettl BPP) auf herrlich selbstgestalteten Albumblät-
tern im Lindner-Album. Einige Marken wurden in verschiedenen Typen oder Wz.-Varianten oder zusätzlich in Einheiten gesam-
melt. Eine fehlerhafte MiNr. 26 blieb in der Katalogwertberechnung ohne Berücksichtigung, Michelwert 7.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1000,—
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8341 1850/1920, gestempelte Sammlung in guter Erhaltung mit besseren Werten wie Nr. 6, 7, 18, 30, ferner einige Plattenfehler, u.a. Nr
43 I, ab 1914 nur geprüfte Stücke bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

8342 1850/1920, in der Breite reichhaltig bestückte ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck, dabei einige Kreuzer-Ausgaben
inkl. MiNr. 7 sign. Stolow, zahlreiche kpl. Satzausgaben, verschiedene Portomarken und die Dienstmarken nach Hauptnummern kpl., Michel-
wert ca. 2.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 300,—

8343 1886/1905, Partie mit 86 frankierten privaten Postkartenformularen aus FRANKENTHAL bayer. Rheinpfalz, dabei einige versch. Formularvor-
drucke und versch. 5 Pfg-Frankaturen inkl. 7x Firmenlochung “A.F.” (Maschinen u. Armatur-Fabrik vorm. Klein, Schanzlin & Becker, Frankent-
hal), ein Eldorado für den Heimatsammler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8344 1876 - 1920, gest. Sammlung mit Dubletten, dabei bessere Werte, Farbnuachen, Dienst, Porto etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . # 150,—
8345 1876/1919, kleine Partie, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in einwandfreier Erhaltung, Mi. über 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
8346 1888/1907, Partie mit 17 frankierten privaten Postkartenformularen aus SPEYER bayer. Rheinpfalz, dabei versch. Formularvordrucke und

versch. 5 Pfg-Frankaturen inkl. 4x Firmenlochung “W&S” (Wellensiek & Schalk, Speyer). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 85,—

8347 GÜNZBURG, interessante Partie mit 14 Belegen aus dem Zeitraum 1820 bis 1842, dabei zwei Postscheine aus 1820/1821, fünf Vorphi-
la-Briefe mit verschiedenen einzeiligen Langstempeln inkl. einmal “R3 GÜNZBURG” sowie sieben Quittungen verschiedener Herkunft, meist
Landgericht. Schöner Fundus für Heimatsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8348 Ganzsachen-Sammlungsposten im Album mit ungebrauchten und gebrauchten GSK/GSU, dabei interessante Stempel, gebrauchte Antwort-
karten, Privat-GSK usw., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Dienstmarken Bayern
8349 1908/1920, mit über 500 Marken (teils in Einheiten) bestückte Spezial-Sammlung der Bayern-Dienstmarken inkl. einem Anteil der

Abschiedsserie mit Aufdruck “Deutsches Reich”, informativ und illustriert auf 50 aufwendig selbstgestalteten Albumblättern im
Leuchtturm-Album gesammelt. Der Sammler versuchte nach Papiersorten, Farben, Farbtönungen, Feldmerkmalen und Platten-
fehlern zu unterscheiden, u.a. dabei MiNr. 29 mit INFLA-echtem Stempel auf schönem Briefstück (Fotobefund Helbig BPP, zwei
winzig verkürzte Zähnchen, sonst tadellos) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

Retourmarken Bayern
8350 11 verschiedene Retourmarken aus Augsburg, Bamberg, München, Nürnberg und Würzburg, dazu 4 senkr. Kehrdruckpaare mit Zwischensteg

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 70,—

Bergedorf
8351 1861, ungebr. u. gest. Sammlung, dabei Mi.-Nr. 1 u. 2 gest., je Mängel und gepr. Dr. Mozek BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . */# 150,—
8352 1867/1873, austaxierter Brief mit Hufeisenstempel “LÜBECK 27 8 66" und Briefkuvert mit entfernter Marke von ”SALZGITTER 5 10 (1867)" je

nach Bergedorf (beide Halbkreisstempel “BERGEDORF” als Ankunftsstempel) sowie zwei Briefe DR 1 Gr. großer Brustschild mit K1
“BERGEDORF” in 1872/73 nach Hamburg bzw. Wien, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Braunschweig
8353 1852/65, meist gest. Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . */# 600,—
8354 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 12, 14 (3), 20 etc., Mi. ca. 4.570.- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

8355 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 - 3, 4, 14 B auf Brief (doppelt sign. W. Engel), etc., dazu 5
Vorphila-Belege und ein Brief von Berlin nach Seesen. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 500,—

8356 1853/1865, Sammlung mit 13 verschiedenen gestempelten und zwei ungebrauchten Marken auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. da-
bei in gestempelt MiNr. 14 A, 16 A (gepr. Bühler), 18 (gepr. Lange), 19 u. 20 (je gepr. Grobe) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 300,—

8357 1853 - 1865, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4, 5, 6b (2), 7a (3), 8a, 9a, 12Aa (2), 12A (2), etc., etliches gepr. Lange BPP, Mi. ca.
2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8358 1862/1866, schöne Kollektion mit 7 gebrauchten Ganzsachen-Umschlägen, dabei U 2 Aa, 4 A (drei Stück, davon einer mit preußischblauem
Überdruck), 6 Ab und 7 Ab (zwei Stück), Michelwert 354.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8359 1855/1865, schöne Kollektion mit 6 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachen-Umschlägen, dabei U 2 Ba, 5 a, 6 a, 7 Ab, 8 A u. 9 A, Michel-
wert 245.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Bremen
8360 1855/1867, überkpl. Sammlung mit 20 Originalmarken, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 5 d, 6 x (Neugummi), 9

a (sign. Berger), 13 (sign. Pfenninger) u. 14 sowie in gestempelt MiNr. 2 (sign. Schlesinger), 8 (sign. Berger), 9 a, 10 a (2x, davon
einmal mit Schlüssel-Stempel VEGESACK), 12 u. 15 a (herrlicher blauer K1 “BREMEN-BAHNF.”, Fotokurzbefund Neumann). In
vorliegender Form ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 1200,—

8361 Sammlung mit 9 verschiedenen Originalmarken auf Leuchtturm-Vordruckblatt, u.a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung Minr.
1 x, 3 a (gepr. Schlesinger), 8 A (gepr. Carl H. Lange) und in gestempelt MiNr. 10 a mit blauem K1 von Bremen Bahnhof, 12 (gepr.
R.F. Engel und roter Schlüssel der Kartei des Vereins Bremer Briefmarksammler) etc., Michelwert 2.860.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 350,—

Hamburg
8362 1689/1870, umfangreiche Stempel-Sammlung mit ca. 190 Briefen ab Vorphila bis Markenausgaben der Altdeutschen Postan-

stalten in Hamburg (ohne Hamburger Markenausgaben) mit vielen verschiedenen Stempeln, dabei Auslandspost mit Transit- und
Tax-Stempeln, Franco-Stempel, Bahnpost, Postscheine usw., am Anfang auch einige handschriftliche Aufgabevermerke, alles
sauber auf Albenblättern mit Beschreibungen, Erhaltung von leicht fehlerhaft bis einwandfrei mit vielen Pracht- und Kabi-
nett-Briefen, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

8363 1868/1900, umfangreiche Stempel-Sammlung “HAMBURG” ab NDP mit einigen hundert Briefen, Karten und GSK sowie sehr
vielen Marken und Briefstücken, sehr sortenreich mit einigen besseren und kaum zu findenden Stempeln, alles sauber auf Alben-
blättern mit Beschriftung, zusammen in 2 Alben (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

8364 1855/1960 (ca.), Altona bis Wandsbeck, interessante Stempel-Sammlung der Hamburger Vororte mit Schwerpunkt bis ca. 1910
(auch aus kleinsten “Dörfern”) auf vielen Briefen, Karten, schönen Briefstücken und losen Marken inkl. etwas Schleswig Holstein,
durchgehend saubere Abschläge, alles auf Albenblättern mit Beschriftung, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

[ 500,—

8365 1744/1870, interessanter Posten mit Schwerpunkt Vorphila mit fast 90 Briefen inkl. weniger Vorderseiten, dabei viele verschie-
dene Stempel, Auslandspost, Transit- und Tax-Stempel, Auslagen-Briefen, Franco-Stempel und weiteren Besonderheiten, teils
unterschiedliche Erhaltung, vieles aber in Pracht- und Kabinetterhaltung, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

8366 1859/1867, interessante und recht reichhaltige ungebrauchte Sammlung, u.a. dabei vier Fotobefunde Lange BPP, u.a. für MiNr. 17 unge-
braucht mit Originalgummierung und Falz. Einheiten mit Bogenrand und Reihenzahl/zählern, u.a. waager. Dreierstreifen der MiNr. 13 u. 16, fer-
ner zehn verschiedene ungebrauchte Ganzsachen und einiges mehr, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 250,—

8367 1869/1945, Hamburger Maschinen- und Sonderstempel ab NDP bis Deutsches Reich auf 35 Briefen und Karten sowie einigen Briefstücken
und losen Marken, meist sauber auf Albenblättern mit Beschriftung, dabei bessere, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8368 1872/1940, Hamburger Bahnpost, kleine Sammlung mit fast Briefen und Karten sowie wenigen Briefstücken und losen Marken, dabei viele
klare Abschläge und auch bessere Strecken, meist sauber auf Albenblätter mit Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8369 1815/1916, Partie mit 22 Belegen, dabei drei austaxierte Briefe ab 1815, eine Quittung über bezahlte Ein- und Ausgangs-Abgaben (rücks.
handschriftlich “Bergedorf, 6.Jan.69"), 13 ungebrauchte Ganzsachen und fünf Posteinlieferungsscheine aus 1915/16 (u.a. L1 ”Kaiserliches
Telegraphenamt") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—
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8318 1889/1977, interessante Sammlung mit einigen hundert zumeist mit Besonderheiten versehenen Marken, dabei Aufdruckabarten, Plattenfeh-
ler (u. a. Bund MiNr. 255 I + VII innerhalb eines postfrischen Zehnerblocks) und sonstige Abarten (u. a. DR 189 U ungebraucht), Danzig schwar-
zer Probedruck MiNr. 193 PU, ferner ein gesonderter Teil Bund Dauerserien inkl. Bogenmarken (u. a. 509+510 DZ), Rollenmarken und
Zusammendrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8319 1905/45, überwiegend ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u. a. mit Nr. 378/84 und 499/507, dazu etwas Bayern und
Württemberg mit Nr. 107/11 und 217/26 und Gebiete im KABE-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8320 DEUTSCHLAND, überwiegend moderner Briefbestand BUND/BERLIN/DDR, sicherlich tausende Briefe, FDC und GS im Umzugskarton,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8321 1900/59, Dublettenposten u.a. mit etwas Bayern, AM-Post, Saarland, wertmäßiger Schwerpunkt III. Reich mit einigen Zusammendrucken . **/*/# 100,—
8322 ZUSAMMENDRUCKE, postfrische Sammlung der Bund Zusammendrucke Bed. Deutsche - Mophila ‘85, dabei u. a. HAN, Brandenburger Tor,

Unfallverhütung, Beethoven, Olympiade ‘72, im Anschluss noch DDR mit überwiegend 5 Jahr Plan Zusammendrucken, hoher unberechneter
KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8323 Deutsche Besetzung I. Weltkrieg, Abstimmungsgebiete, Danzig und Memel, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte und mit eini-
gen hundert Marken bestückte Sammlung auf urigen Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8324 DEUTSCHES REICH bis BUNDESREPUBLIK, Umfangreiche Sammlung “Kleinrundstempel” (von Maschinenwerbestempeln) von A wie Aachen
bis Z wie Zwickau, über 900 Einzelmarken und 55 Postkarten, dabei auch bessere Werte, unberechneter Katalogwert - etwas für den Speziali-
sten! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

ALTDEUTSCHLAND

Altdeutschland
8325 BADEN bis WÜRTTEMBERG, recht ordentliche, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-

turm-Falzlos-Vordruckalbum, dabei zahlreiche Werte in vollrandiger oder vollzähniger sowie sauber gestempelter Erhaltung,
einige Stücke bereits kompetent signiert, Michelwert über. 23.000.- Euro (Bayern nur bis 1912 und Württemberg ohne Pfen-
nige/Dienstmarkenzeit bewertet), ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 2000,—

8326 1849/1871, BADEN bis NDP, in der Breite reichhaltig bestückte, zumeist in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf sehr
schönem selbstgestalteten Vordrucktext in zwei schwarzen Lindner-Ringbindern. Bei der überwiegenden Anzahl der Marken
handelt es sich um Originalmarken, daneben bediente sich der Sammler auch der einen oder anderen Marke mit fraglicher oder
falscher Entwertung bzw. auch Neudrucken mit Falschstempel etc., nichts desto Trotz enormer Katalogwert und der Ausrufpreis
deutlich im einstelligen Prozentsatzbereich! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 2000,—

8327 BADEN bis WÜRTTEMBERG, mit vielen hundert verschiedenen Marken stark besetzte, gemischt in ungebrauchter oder gestem-
pelter Erhaltung angelegte Sammlung auf Schaubek-Vordrucktext, der Katalogwert dürfte immens sein und der Ausrufpreis im
einstelligen Prozentsatzbereich liegen! Gelegenheit! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1500,—

8328 BADEN bis NDP, alle Staaten umfassende ungebrauchte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei
einige bessere Werte gesichtet, der Michelwert liegt bei über Euro 12.000.- (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . .

*/(*) 1200,—

8329 BERGEDORF, BRAUNSCHWEIG, BREMEN, HAMBURG, HELGOLAND, MECKLENBURG-SCHWERIN und STRELITZ, OLDENBURG u.
PREUSSEN, mit 170 Marken (Originalmarken, Neudrucke und Fälschungen) und zusätzlich einigen Ganzsachenabschnitten in der
Breite reichhaltig bestückte Sammlung, u.a. dabei Bergedorf nach Hauptnummern ungebraucht kpl. und zusätzlich ein Neudruck-
satz, Bremen inkl. MiNr. 8 A gestempelt gepr. Dr. Fischer BPP, Preussen ist nach Hauptnummern kpl. etc., hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 500,—

8330 1860/1920, einige hundert Ganzsachen mit Schwerpunkt Bayern und Württemberg mit vielen verschiedenen, dabei auch Dienst-
post-GSK und Umschläge, Besonderheiten, interessante Stempel und Verwendungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

8331 1850/70, Partie von 31 Werten, postfrisch, ungebraucht und gebraucht, in meist guter Erhaltung, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 180,—

Baden
8332 1851/1868, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit fast allen Hauptnummern inkl. Landpostmarken,

viele Anfangsausgaben mehrfach mit Farben und verschiedenen Nummernstempeln, dabei vieles schon BPP signiert, u. a. 2x
Mi.-Nr. 1 a, 16 und 22 a (Kurzbefund Brettl BPP), ca. 9500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1000,—

8333 1851 - 1868, ungebr. und gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 12 (3), 16 (2), 21 gepr. etc.,, Mi. 7.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . */#/] 800,—
8334 1851/1868, überkomplette und sehr schöne, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf herrlichen selbstgestalteten

Albumblättern im Lindner-Album, u. a. dabei allseits voll- bis breitrandige MiNr. 1 a mit Fünfringstempel “133"-Sinsheim - Farbfo-
toattest Stegmüller BPP ”Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert." - in dieser Schnittqualität plus 100% Michel,
ferner MiNr. 16 mit interessanter Duplexentwertung durch Uhrradstempel “12" und Fünfringstempel (sign. Gebr. Senf) und einige
Marken in verschiedenen Farben gesammelt. Empfehlenswert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 750,—

8335 1851 - 1868, gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 3a (2), 4a (2), 10a (4), 11a, 11b (2), 12 (4), 13a (4), 14b (2), 15ba, 15c (Mängel), 19b (3),
20b (3), viele Kabinettstücke, etliche signiert bzw. geprüft, Mi. ca. 6.070.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8336 1851/68, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. mit Mi.-Nr.. 1a, 16, Farbnuancen etc., übliche Erhaltung . . . . . */# 350,—
8337 1851/1868, überwiegend gestempelte Kollektion mit 39 Marken, davon 18 Stück geprüft Flemming BPP, u.a. MiNr. 21 a gestempelt mit Foto-

befund sowie verschiedene Farben, Michelwert 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

8338 1861/1868, interessante Kollektion postfrischer/ungebrauchter Marken, u.a. dabei MiNr. 11 b *, 12 NG, 19 b NG, 20 a ** Eckrandstück, 20 a
Unterrand-Viererblock **, 20 ba * (Brettl BPP) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

8339 1851/1868, qualitativ recht ordentliche Sammlung mit insgesamt 38 Marken, davon 9 in ungebrauchter Erhaltung, einige Marken wurden in
verschiedenen Auflagen bzw. Farben oder parallel in ungebraucht gesammelt, MiNr. 4 b, 11 a und 12 gestempelt sind BPP-geprüft, Michelwert
1.950.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

Bayern
8340 1849/1875, interessante und reichhaltig bestückte, durchgängig in gestempelt geführte Sammlung ab MiNr. 1 IIa (nur oben leicht

berührtes, nicht repariertes Exemplar mit gMR “217" von München, geprüft Brettl BPP) auf herrlich selbstgestalteten Albumblät-
tern im Lindner-Album. Einige Marken wurden in verschiedenen Typen oder Wz.-Varianten oder zusätzlich in Einheiten gesam-
melt. Eine fehlerhafte MiNr. 26 blieb in der Katalogwertberechnung ohne Berücksichtigung, Michelwert 7.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1000,—
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8341 1850/1920, gestempelte Sammlung in guter Erhaltung mit besseren Werten wie Nr. 6, 7, 18, 30, ferner einige Plattenfehler, u.a. Nr
43 I, ab 1914 nur geprüfte Stücke bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

8342 1850/1920, in der Breite reichhaltig bestückte ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck, dabei einige Kreuzer-Ausgaben
inkl. MiNr. 7 sign. Stolow, zahlreiche kpl. Satzausgaben, verschiedene Portomarken und die Dienstmarken nach Hauptnummern kpl., Michel-
wert ca. 2.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 300,—

8343 1886/1905, Partie mit 86 frankierten privaten Postkartenformularen aus FRANKENTHAL bayer. Rheinpfalz, dabei einige versch. Formularvor-
drucke und versch. 5 Pfg-Frankaturen inkl. 7x Firmenlochung “A.F.” (Maschinen u. Armatur-Fabrik vorm. Klein, Schanzlin & Becker, Frankent-
hal), ein Eldorado für den Heimatsammler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8344 1876 - 1920, gest. Sammlung mit Dubletten, dabei bessere Werte, Farbnuachen, Dienst, Porto etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . # 150,—
8345 1876/1919, kleine Partie, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in einwandfreier Erhaltung, Mi. über 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
8346 1888/1907, Partie mit 17 frankierten privaten Postkartenformularen aus SPEYER bayer. Rheinpfalz, dabei versch. Formularvordrucke und

versch. 5 Pfg-Frankaturen inkl. 4x Firmenlochung “W&S” (Wellensiek & Schalk, Speyer). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 85,—

8347 GÜNZBURG, interessante Partie mit 14 Belegen aus dem Zeitraum 1820 bis 1842, dabei zwei Postscheine aus 1820/1821, fünf Vorphi-
la-Briefe mit verschiedenen einzeiligen Langstempeln inkl. einmal “R3 GÜNZBURG” sowie sieben Quittungen verschiedener Herkunft, meist
Landgericht. Schöner Fundus für Heimatsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8348 Ganzsachen-Sammlungsposten im Album mit ungebrauchten und gebrauchten GSK/GSU, dabei interessante Stempel, gebrauchte Antwort-
karten, Privat-GSK usw., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Dienstmarken Bayern
8349 1908/1920, mit über 500 Marken (teils in Einheiten) bestückte Spezial-Sammlung der Bayern-Dienstmarken inkl. einem Anteil der

Abschiedsserie mit Aufdruck “Deutsches Reich”, informativ und illustriert auf 50 aufwendig selbstgestalteten Albumblättern im
Leuchtturm-Album gesammelt. Der Sammler versuchte nach Papiersorten, Farben, Farbtönungen, Feldmerkmalen und Platten-
fehlern zu unterscheiden, u.a. dabei MiNr. 29 mit INFLA-echtem Stempel auf schönem Briefstück (Fotobefund Helbig BPP, zwei
winzig verkürzte Zähnchen, sonst tadellos) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

Retourmarken Bayern
8350 11 verschiedene Retourmarken aus Augsburg, Bamberg, München, Nürnberg und Würzburg, dazu 4 senkr. Kehrdruckpaare mit Zwischensteg

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 70,—

Bergedorf
8351 1861, ungebr. u. gest. Sammlung, dabei Mi.-Nr. 1 u. 2 gest., je Mängel und gepr. Dr. Mozek BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . */# 150,—
8352 1867/1873, austaxierter Brief mit Hufeisenstempel “LÜBECK 27 8 66" und Briefkuvert mit entfernter Marke von ”SALZGITTER 5 10 (1867)" je

nach Bergedorf (beide Halbkreisstempel “BERGEDORF” als Ankunftsstempel) sowie zwei Briefe DR 1 Gr. großer Brustschild mit K1
“BERGEDORF” in 1872/73 nach Hamburg bzw. Wien, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Braunschweig
8353 1852/65, meist gest. Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . */# 600,—
8354 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 12, 14 (3), 20 etc., Mi. ca. 4.570.- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

8355 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 - 3, 4, 14 B auf Brief (doppelt sign. W. Engel), etc., dazu 5
Vorphila-Belege und ein Brief von Berlin nach Seesen. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 500,—

8356 1853/1865, Sammlung mit 13 verschiedenen gestempelten und zwei ungebrauchten Marken auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. da-
bei in gestempelt MiNr. 14 A, 16 A (gepr. Bühler), 18 (gepr. Lange), 19 u. 20 (je gepr. Grobe) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 300,—

8357 1853 - 1865, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4, 5, 6b (2), 7a (3), 8a, 9a, 12Aa (2), 12A (2), etc., etliches gepr. Lange BPP, Mi. ca.
2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8358 1862/1866, schöne Kollektion mit 7 gebrauchten Ganzsachen-Umschlägen, dabei U 2 Aa, 4 A (drei Stück, davon einer mit preußischblauem
Überdruck), 6 Ab und 7 Ab (zwei Stück), Michelwert 354.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8359 1855/1865, schöne Kollektion mit 6 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachen-Umschlägen, dabei U 2 Ba, 5 a, 6 a, 7 Ab, 8 A u. 9 A, Michel-
wert 245.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Bremen
8360 1855/1867, überkpl. Sammlung mit 20 Originalmarken, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 5 d, 6 x (Neugummi), 9

a (sign. Berger), 13 (sign. Pfenninger) u. 14 sowie in gestempelt MiNr. 2 (sign. Schlesinger), 8 (sign. Berger), 9 a, 10 a (2x, davon
einmal mit Schlüssel-Stempel VEGESACK), 12 u. 15 a (herrlicher blauer K1 “BREMEN-BAHNF.”, Fotokurzbefund Neumann). In
vorliegender Form ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 1200,—

8361 Sammlung mit 9 verschiedenen Originalmarken auf Leuchtturm-Vordruckblatt, u.a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung Minr.
1 x, 3 a (gepr. Schlesinger), 8 A (gepr. Carl H. Lange) und in gestempelt MiNr. 10 a mit blauem K1 von Bremen Bahnhof, 12 (gepr.
R.F. Engel und roter Schlüssel der Kartei des Vereins Bremer Briefmarksammler) etc., Michelwert 2.860.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 350,—

Hamburg
8362 1689/1870, umfangreiche Stempel-Sammlung mit ca. 190 Briefen ab Vorphila bis Markenausgaben der Altdeutschen Postan-

stalten in Hamburg (ohne Hamburger Markenausgaben) mit vielen verschiedenen Stempeln, dabei Auslandspost mit Transit- und
Tax-Stempeln, Franco-Stempel, Bahnpost, Postscheine usw., am Anfang auch einige handschriftliche Aufgabevermerke, alles
sauber auf Albenblättern mit Beschreibungen, Erhaltung von leicht fehlerhaft bis einwandfrei mit vielen Pracht- und Kabi-
nett-Briefen, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

8363 1868/1900, umfangreiche Stempel-Sammlung “HAMBURG” ab NDP mit einigen hundert Briefen, Karten und GSK sowie sehr
vielen Marken und Briefstücken, sehr sortenreich mit einigen besseren und kaum zu findenden Stempeln, alles sauber auf Alben-
blättern mit Beschriftung, zusammen in 2 Alben (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

8364 1855/1960 (ca.), Altona bis Wandsbeck, interessante Stempel-Sammlung der Hamburger Vororte mit Schwerpunkt bis ca. 1910
(auch aus kleinsten “Dörfern”) auf vielen Briefen, Karten, schönen Briefstücken und losen Marken inkl. etwas Schleswig Holstein,
durchgehend saubere Abschläge, alles auf Albenblättern mit Beschriftung, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

[ 500,—

8365 1744/1870, interessanter Posten mit Schwerpunkt Vorphila mit fast 90 Briefen inkl. weniger Vorderseiten, dabei viele verschie-
dene Stempel, Auslandspost, Transit- und Tax-Stempel, Auslagen-Briefen, Franco-Stempel und weiteren Besonderheiten, teils
unterschiedliche Erhaltung, vieles aber in Pracht- und Kabinetterhaltung, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

8366 1859/1867, interessante und recht reichhaltige ungebrauchte Sammlung, u.a. dabei vier Fotobefunde Lange BPP, u.a. für MiNr. 17 unge-
braucht mit Originalgummierung und Falz. Einheiten mit Bogenrand und Reihenzahl/zählern, u.a. waager. Dreierstreifen der MiNr. 13 u. 16, fer-
ner zehn verschiedene ungebrauchte Ganzsachen und einiges mehr, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 250,—

8367 1869/1945, Hamburger Maschinen- und Sonderstempel ab NDP bis Deutsches Reich auf 35 Briefen und Karten sowie einigen Briefstücken
und losen Marken, meist sauber auf Albenblättern mit Beschriftung, dabei bessere, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8368 1872/1940, Hamburger Bahnpost, kleine Sammlung mit fast Briefen und Karten sowie wenigen Briefstücken und losen Marken, dabei viele
klare Abschläge und auch bessere Strecken, meist sauber auf Albenblätter mit Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8369 1815/1916, Partie mit 22 Belegen, dabei drei austaxierte Briefe ab 1815, eine Quittung über bezahlte Ein- und Ausgangs-Abgaben (rücks.
handschriftlich “Bergedorf, 6.Jan.69"), 13 ungebrauchte Ganzsachen und fünf Posteinlieferungsscheine aus 1915/16 (u.a. L1 ”Kaiserliches
Telegraphenamt") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—
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8370 1859-1867, kleine Sammlung mit 43 Marken inkl. Dubletten und 12 Neudrucken, dabei 2x Mi.-Nr.4 gestempelt, Nr. 15 b und 15 cU, fast alle
signiert, oft Jakubek BPP, ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*)/* 200,—

Hannover
8371 Nach Hauptnummern überkpl. mit insgesamt 32 Marken bestückte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, davon die

ungezähnten Marken im zumeist voll- bis breitrandigen Schnitt, einige Werte sind signiert, MiNr. 6 a mit Fotobefund Berger BPP,
MiNr. 14 d auf Briefstück doppelt sign. Pfenninger, MiNr. 18 sign. A. Larisch München, MiNr. 20 auf kleinem, vielfach signierten
Briefstück (u.a. Bloch, Decker, Hartmann, Thier), MiNr. 22 y sign. Richter, um nur einige Beispiele zu nennen. Der Einsortierung des
Sammlers entsprechend, beläuft sich der Michelwert auf 6.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 750,—

8372 1850 - 1864, ungebrauchte und überwiegend gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 18 gestempelt, Briefstücken, Farbnuancen etc.,
unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 4.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

8373 1850/1864, qualitativ ansprechende, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 20 kpl. gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck,
dabei MiNr. 1, 2 a+b, 3 a+b, 4, 5, 5 RZ, 6 a, 7 a+b, 8 a+b, 9/12, 13, 14 a+c, 15, 16, 17 y, 17 yRZ, 18, 19 a, 21/25 y, einige der Marken
sind kompetent signiert, u.a. Berger BPP, Bühler, C.H. Lange, W. Engel, der Michelwert beträgt 5.250.- (Komplettfotos im Internet) .

# 500,—

8374 1850/1868, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 20 (*) und 22 gestempelt sind geprüft Berger BPP, einige
Marken wurden in verschiedenen Farben oder zusätzlich als Bogenrandstück mit Reihenzahl gesammelt. Hoher Katalogwert,
günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 400,—

8375 HEIMATSAMMLUNG HARBURG 1728 - 1965 auf Albenblättern mit Beschriftung, Schwerpunkt bis 1900 mit einigen frühen hand-
schriftlichen Aufgabevermerken, interessanten Stempeln, Frankaturen und Ganzsachen Hannover und weiteren Besonderheiten,
u.a. auch eine Privatpostmarke (Eckfehler) der Hamburg-Harburger Dampfgesellschaft auf Postkarte 1922, zusammen ca. 45
Belege, einige Briefstücke und wenige lose Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

8376 NACHVERWENDUNGEN, Partie mit nachverwendetem Stempeln auf 13 Belegen (4x Preussen, 5x NDP, 4x DR), u.a. dabei Preussen Ganzsache
mit blauem K2 “MÜNDEN” über Eschwege nach Wahnfried (rücks. entspr. Taxisstempel), Preussen Ganzsache mit blauem K2 “GÖTTINGEN”
nach Bern/Schweiz (ZuF abgelöst), NDP Ganzsache mit K2 “RINGELHEIM” nach Göttingen, DR Postkarte MiNr. 14 EF mit K2 “EMDEN” nach
Norden, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8377 1850/1854, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach inkl. einiger Farben und
schöner Briefstücke, dabei u. a. gestempelt Mi.-Nr. 8a (2), 8 b, 17y,19 (3x) und 20, Erhaltung zum Teil unterschiedlich und einige
Werte auch repariert, optisch aber oft ansprechend mit teils sehr sauberen Entwertungen, fast alle besseren Werte signiert (oft
Berger BPP), ca. 12000,- (einige Werte nicht gerechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

Helgoland
8378 1867/1890, gemischt angelegte, weit überkpl. und nur mit ORIGINAL-Marken bestückte Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern,

einige Marken wurden in verschiedenen Farben/Typen gesammelt, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 1 I (Kosack,
Berger), 1 II (Fotobefund Pichl), 17 b (Lemberger), 19 Ac (Schlesinger, Lemberger) u. 20 (Schlesinger, Lemberger) sowie in gestem-
pelt MiNr. 2 (Fotobefund Müller), 7 a (Lemberger), seltene MiNr. 8 F (restauriert, Fotobefund Schulz BPP) und einiges mehr. Alle
Marken dieser Sammlung sind kompetent geprüft! In vorliegender Vielfältigkeit und Fülle ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1500,—

Lübeck
8379 1859/65, ungebr. u. gest. Sammlung, bis auf Mi.-Nr. 1 u. 2 in den Hauptnummern kpl., dabei bessere Stempel, 2 Briefe und ein

Briefteil, übliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 350,—

8380 1859/1864, schöne ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, dabei MiNr. 3, 4, 5 a+b, 6, 8/12 A, 13 a, 13 a Paar, 14 und Ganzsa-
chen-Umschläge U 3 A, 6, 7, 9, 11, 12, 13 a+b, einige Marken sind kompetent signiert, Michelwert 1.177.- (Komplettfotos im Internet) . .

*/(*)/[ 200,—

Mecklenburg
8381 MECKLENBURG-SCHWERIN u. STRELITZ 1856/1867, gemischt angelegte, überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung inkl. 5 verschie-

denen GS-Umschlägen auf Leuchtturm-Albumblättern, u.a. dabei Schwerin MiNr. 3 gestempelt (Dünnstelle, gepr. Berger BPP), 6 b mit Platten-
fehler V ungebraucht ohne Gummierung und einiges mehr (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/#/[ 250,—

Mecklenburg-Schwerin
8382 MECKLENBURG-SCHWERIN und STRELITZ, gemischt angelegte, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, u. a. dabei

Schwerin MiNr. 4 mit Blaustiftentwertung (geprüft Bühler). Ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/(*) 600,—

8383 4 gebrauchte und 7 ungebrauchte Ganzsachen, u.a. dabei U6 mit Stempel “STAVENHAGEN”, U11 mit handschriftlicher Entwertung “Schwerin”
(Patinaspuren), U9 I ungebraucht etc., etwas unterschiedliche Qualität, Mi. 285.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Oldenburg
8384 1852/61, überwiegend gest. Zusammenstellung mit u. a. Mi-Nr. 1 (FA Berger BPP), 2 II, 3 II, 8, 10a, 12b, 13, 14 etc., meist geprüft,

unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 5500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 600,—

8385 1852/1867, gemischt in ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung mit 23 verschiedenen Marken auf zwei Leucht-
turm-Vordruckblättern, es handelt sich um bildseitig ansprechende Exemplare, zum Teil mit angesetzten Rändern, nahezu alle
besseren Werte sind kompetent geprüft, zumeist Brettl BPP oder Stegmüller BPP, Michelwert 5.645.- (Komplettfotos im Internet) .

*/(*)/# 500,—

8386 1852/1867, Kollektion mit 10 Marken, jede geprüft Berger BPP, u. a. dabei in ungebraucht 15 B *, 18 A (*), in gestempelt 2 IV (2x), 3 I, 4 a, 4 b,
6 a, 17 B u. 18 A, Michelwert 945.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 90,—

Preussen Markenausgaben
8387 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (7), 5a (3), 7 (4), 13a (5), 13b, 19b, 20, 23 etc., teils kl. Mängel aber auch Kabinett-

stücke und bessere Stempel, etliches geprüft, Mi. ca. 5.660.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

8388 BERLIN, Stempel-Sammlung mit vielen schönen klaren Abschlägen auf 12 Belegen von Preussen und insgesamt 112
Marken/Briefstücken von Preussen, NDP und Deutsches Reich, dabei einige Brustschild-Marken zu 1/3, 1/2, 2 1/2 u. 5 Gr. (teils mit
Aufbrauchsdaten aus 1875), ebenso bessere Entwertungen inkl. blauem Bahnpost-Übernahme-Ra1 “Spandau” auf NDP MiNr. 4
(KBHW V186a, auf frankierten Brief im KBHW nicht bekannt, auf unfrankierten Brief mit “Liebhaberpreis” bewertet), KOS-Stempel
“BERLIN 1 SW STRASSENPOST” auf Briefstück DR MiNr. 47, Bahnpost-Ra3 “BERLIN EIS.P.B.No I” auf Briefstück DR MiNr. 3+4(2)
und vieles mehr. Eine wirkungsvolle Sammlung mit Pracht- und Kabinettstücken (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 500,—

8389 1850/1867, interessante und recht reichhaltig bestückte ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, ansehen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 400,—

8390 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (5), 5 (4), 7 (3), 8 (4), 13 (2), 19 (4), 20, 21 etc., dabei Farbnuancen, Einheiten, Brief-
stücke, bessere Stempel etc., Mi. ca. 3.840.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

8391 1850/07, gest. in den Hauptnummern kpl. Slg., dabei Paare, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
8392 1850 - 1867, postfr. und ungebrauchte Sammlung, dabei Probedrucke, Neudrucke, Einheiten etc., einige ohne Gummierung. . . . . . . . . . . **/* 300,—
8393 20 markenlose Briefe ab Vorphila, dabei verschiedene Austaxierungen, Vermerke, Postinsinuationsdokument, Einlieferungsschein,

Auslandspost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Sachsen
8394 1850/1867, recht reichhaltige ungebrauchte Sammlung, u.a. dabei eine etwas ausgebesserte MiNr. 1 a (Fotobefund Rismondo

BPP), 8/11, 12 senkr. Paar, 13, verschiedene Einheiten etc., ungebrauchte Sachsen-Dreier sind viel seltener als gebrauchte,
ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 1100,—

240
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8395 1851 - 1867, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2 (6), 13 (3 + ungebrauchtes Paar), 13 etc., dabei Farbnuancen,
Einheiten, Briefstücke etc., unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

8396 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Grobe)
sowie einige Farben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 230,—

8397 1851/1867, ab MiNr. 2 I u. 2 II nach Hauptnummern überkpl. und durchgehend in gestempelt geführte, augenscheinlich qualitativ recht or-
dentliche Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei einige Marken in verschiedenen Farben (Komplettfotos im Internet) . . . .

# 200,—

8398 1851/1867, ab MiNr. 2 überkpl. und durchgängig in gestempelt geführte, qualitativ ordentliche Sammlung auf zwei SAFE-Vordruckblättern, ei-
nige Marken wurden doppelt, zumeist in versch. Farben/Farbnuancen gesammelt, Michelwert für die jeweils günstigste Variante bereits
1.346.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8399 1850/1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 a (repariert, Fotobefund Rismondo BPP) auf
Albenseiten, viele Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Entwertungen und schönen Briefstücken, ca. 12500,- . . . . .

#/] 1300,—

Schleswig-Holstein
8400 1864 - 1867, gest. Sammlung mit Mi.-Nr. 4 (19 + Paar), 8 (7), 9 (15), 10 (3), 13 (3), 14 (36), 16 (3), 17 (8), 18 (12), 20 (14), 22 (16), 23

(7), 25 (4), dabei Briefstücke und eine große Stempelvielfalt, Mi. ca. 6.460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 700,—

8401 1864 - 1866, ungebr. und gest. Bestand mit guten Werten, Mi. 5.450 - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 500,—
8402 1864 - 1867, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10 (Paar), 11 (Paar), 13 (Paar), 15 (Paar), 16 (Paar), 19, 24, 25 etc., dabei

Briefstücke, Mi. ca. 3.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 500,—

8403 1850/1866, kpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 1 (sign. Berger), 2 u. 12 sind in ungebraucht und alle anderen Marken
inkl. MiNr. 3 (sign. W. Engel) sind in gestempelt gesammelt. Günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 400,—

8404 1864 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10, 11, 17, 24 und 25, dabei Briefstücke, Mi. ca. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 350,—
8405 1864 - 1867, gest. Sammlung mit Mi.-Nr. 3, 4, 5 - 11, 13 - 17, 18 - 25, meist gute Erhaltung, sauber auf Vordruck. . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
8406 1864/1867, bis auf MiNr. 1, 2, 12 u. 24 kpl. gestempelte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 3 mit Dreirings-

tempel “11" (gepr. Rohr und Brettl), Michelwert 2.130.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

8407 1852 - 1866, gest. reichhaltige Sammlung, meist mehrfach gesammelt, dabei gute Werte, Farbnuancen, versch. Typen, Einheiten,
Briefstücke, bessere Stempel, etc.,  sehr schön auf selbstgestalteten Blättern aufgezogen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

8408 1852/1866, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, einige Marken wurden doppelt oder in versch. Farben oder zusätzlich
in ungebraucht gesammelt, MiNr. 25 gestempelt ist mit Fotobefund Sem BPP versehen, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 600,—

8409 1852/66, gestempelt, bis auf Mi-Nr. 49 kpl. bis überkpl. Slg. teil mehrfach, dabei Einheiten und Briefstücke, viele Marken voll-
randig und geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 600,—

8410 1852 - 1866, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 18, 24 (2), 27, 47, 50 etc., genannte kompetent gepr., , Mi. ca.
4.770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

8411 1853 - 1866, 4 versch. Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
8412 1852/1866, gemischt angelegte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung im schwarzen SAFE-Ringbinder, dabei einige

geprüfte Marken, u.a. in gestempelt MiNr. 1 (Helbig BPP), 18 (Fotobefund Sem BPP), 39 (Sommer BPP), 45 (Haferkamp BPP, rep.),
50 (Haferkamp BPP) etc., Michelwert 4.350.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8413 1852 - 1866, gemischt geführte Sammlung mit über 100 Marken im Einsteckbuch, dabei u. a. 5 Silbg. Gr. sowie 10 Silb. Gr. je im 25
Bogenteil vom Eckrand unten links, dabei u. a. auch die 33  Neudrucke, saubere Erhaltung, Mi. über 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 400,—

8414 1852 - 1866, gest. und ungebrauchter Bestand mit vielen besseren Werten,  etliches geprüft, Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . */# 350,—
8415 1852/66, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., dazu ein Brief, übliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
8416 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine

Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . .
*/# 200,—

8417 1852/1866, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei ein guter Anteil ungebrauchter Marken
inkl. MiNr. 26, 27, 30/34, 35/44 u. 45/54 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 150,—

8418 1852/66, gest. Zusammenstellung mit 10 Marken, dabei Mi-Nr. 35, 36 (2), 47 u. 50, Versuchsstempel von Frankfurt (2) und Hanau, teils Män-
gel, alle gepr. Sem BPP mit 3 Kurzbefunden, dazu nicht prüfbare Marke und 2 Fälschungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8419 1863 - 1866 (ca.), 6 unfrankierte Paketbegleitbriefe von Eisenach und Ostheim, dabei 3 Briefe mit 1, 2 oder 3 Paketnummernzetteln
vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8420 1862 - 1868, 8 markenlose Wertbriefe mit meist versch. Ortsstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
8421 1852/66, kleiner Sammlungsbestand mit über 80 gestempelten Marken auf Steckkarten mit auch besseren Marken, unterschied-

liche Erhaltung, aber oft optisch ansprechend, dabei Marken mit Rand, klare Stempelabschläge und auch sehr breitrandige Stücke
gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

T & T Nummernstempel
8422 NUMMERNSTEMPEL-SAMMLUNG, 1.000 (Eintausend) nach Nummernstempeln gesammelte Marken, der Sammler legte in qualita-

tiver Hinsicht hauptsächlich Wert auf die Klarheit der Entwertung. Die Sammlung deckt ca. 80% der verschiedenen
Taxis-Ortschaften ab. Diese Menge muß man erst einmal zusammentragen! Die Sammlung ist so angelegt, dass ein Weitersam-
meln ohne Umstände möglich ist. Moderater Ausrufpreis und hoher Fünfstelliger Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/] 3000,—

Württemberg
8423 1851/1923, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 5, 10, 15, 29, 34, 42b ungebr. (Attest Irtenkauf) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 1300,—
8424 1851 - 1923, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (2), 8b, 11 (2), 13 (2), 18xa (2), 16yb, 19ya (2),

19yb, 20y (Fotobefund BPP), 23a, 24, 28d (2), 29, 52, 217/26 etc., weiter Farbnuancen, Dubletten etc., Mi. ca. 11.500.- . . . . . . .
**/*/# 1200,—

8425 1851/1923, gemischt angelegte, augenscheinlich bis auf MiNr. 42 u. 211 nach Hauptnummern weit überkpl. Sammlung im
SAFE-Vordruckalbum, viele Marken wurden mehrfach oder in verschiedenen Farben/Typen oder parallel in ungebraucht und in
gestempelt gesammelt. Der Katalogwert dürfte immens sein! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

8426 1851/1923, Sammlung mit 39 verschiedenen Kreuzer-Marken in gestempelter Erhaltung sowie einem recht gut bestückt Samm-
lungsteil der Pfennige- und Dienstmarkenzeit auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck, dabei einige wirkungsvolle Exemplar mit schönen
Entwertungen, bessere geprüfte Farbe wie MiNr. 16 ya+yb (Heinrich BPP), 19 yb (Thoma), 20 y (Richter), 25 b (Irtenkauf BPP) u. 28
d (Heinrich BPP) etc., in der Pfennigezeit findet sich eine seltene MiNr. 53 b ungebraucht ohne Gummierung (Thoma BPP), Michel-
wert über 7.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

8427 1851/1923, gut bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, dabei einige schön gestempelte Kreuzer-Werte und ab 1875
wurden viele Marken parallel in ungebrauchter und in gestempelter Erhaltung gesammelt, darunter auch zahlreiche BPP-und
Infla-geprüfte Marken inkl. verschiedenen Farbvarianten! Spannende Angelegenheit mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

8428 1851/1923, durchgängig in gestempelt geführte, nach Hauptnummern bis auf 8 Marken kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck,
u.a. dabei einige Kreuzermarken in verschiedenen Farben oder Papiersorten gesammelt, die Dienstmarken inkl. beiden Krön-
chen-Aufdrucksätzen, ferner verschiedene 1, 2 u. 5 Mark-Marken etc., enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . .

# 400,—
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8370 1859-1867, kleine Sammlung mit 43 Marken inkl. Dubletten und 12 Neudrucken, dabei 2x Mi.-Nr.4 gestempelt, Nr. 15 b und 15 cU, fast alle
signiert, oft Jakubek BPP, ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*)/* 200,—

Hannover
8371 Nach Hauptnummern überkpl. mit insgesamt 32 Marken bestückte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, davon die

ungezähnten Marken im zumeist voll- bis breitrandigen Schnitt, einige Werte sind signiert, MiNr. 6 a mit Fotobefund Berger BPP,
MiNr. 14 d auf Briefstück doppelt sign. Pfenninger, MiNr. 18 sign. A. Larisch München, MiNr. 20 auf kleinem, vielfach signierten
Briefstück (u.a. Bloch, Decker, Hartmann, Thier), MiNr. 22 y sign. Richter, um nur einige Beispiele zu nennen. Der Einsortierung des
Sammlers entsprechend, beläuft sich der Michelwert auf 6.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 750,—

8372 1850 - 1864, ungebrauchte und überwiegend gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 18 gestempelt, Briefstücken, Farbnuancen etc.,
unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 4.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

8373 1850/1864, qualitativ ansprechende, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 20 kpl. gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck,
dabei MiNr. 1, 2 a+b, 3 a+b, 4, 5, 5 RZ, 6 a, 7 a+b, 8 a+b, 9/12, 13, 14 a+c, 15, 16, 17 y, 17 yRZ, 18, 19 a, 21/25 y, einige der Marken
sind kompetent signiert, u.a. Berger BPP, Bühler, C.H. Lange, W. Engel, der Michelwert beträgt 5.250.- (Komplettfotos im Internet) .

# 500,—

8374 1850/1868, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 20 (*) und 22 gestempelt sind geprüft Berger BPP, einige
Marken wurden in verschiedenen Farben oder zusätzlich als Bogenrandstück mit Reihenzahl gesammelt. Hoher Katalogwert,
günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 400,—

8375 HEIMATSAMMLUNG HARBURG 1728 - 1965 auf Albenblättern mit Beschriftung, Schwerpunkt bis 1900 mit einigen frühen hand-
schriftlichen Aufgabevermerken, interessanten Stempeln, Frankaturen und Ganzsachen Hannover und weiteren Besonderheiten,
u.a. auch eine Privatpostmarke (Eckfehler) der Hamburg-Harburger Dampfgesellschaft auf Postkarte 1922, zusammen ca. 45
Belege, einige Briefstücke und wenige lose Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

8376 NACHVERWENDUNGEN, Partie mit nachverwendetem Stempeln auf 13 Belegen (4x Preussen, 5x NDP, 4x DR), u.a. dabei Preussen Ganzsache
mit blauem K2 “MÜNDEN” über Eschwege nach Wahnfried (rücks. entspr. Taxisstempel), Preussen Ganzsache mit blauem K2 “GÖTTINGEN”
nach Bern/Schweiz (ZuF abgelöst), NDP Ganzsache mit K2 “RINGELHEIM” nach Göttingen, DR Postkarte MiNr. 14 EF mit K2 “EMDEN” nach
Norden, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8377 1850/1854, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach inkl. einiger Farben und
schöner Briefstücke, dabei u. a. gestempelt Mi.-Nr. 8a (2), 8 b, 17y,19 (3x) und 20, Erhaltung zum Teil unterschiedlich und einige
Werte auch repariert, optisch aber oft ansprechend mit teils sehr sauberen Entwertungen, fast alle besseren Werte signiert (oft
Berger BPP), ca. 12000,- (einige Werte nicht gerechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

Helgoland
8378 1867/1890, gemischt angelegte, weit überkpl. und nur mit ORIGINAL-Marken bestückte Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern,

einige Marken wurden in verschiedenen Farben/Typen gesammelt, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 1 I (Kosack,
Berger), 1 II (Fotobefund Pichl), 17 b (Lemberger), 19 Ac (Schlesinger, Lemberger) u. 20 (Schlesinger, Lemberger) sowie in gestem-
pelt MiNr. 2 (Fotobefund Müller), 7 a (Lemberger), seltene MiNr. 8 F (restauriert, Fotobefund Schulz BPP) und einiges mehr. Alle
Marken dieser Sammlung sind kompetent geprüft! In vorliegender Vielfältigkeit und Fülle ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1500,—

Lübeck
8379 1859/65, ungebr. u. gest. Sammlung, bis auf Mi.-Nr. 1 u. 2 in den Hauptnummern kpl., dabei bessere Stempel, 2 Briefe und ein

Briefteil, übliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 350,—

8380 1859/1864, schöne ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, dabei MiNr. 3, 4, 5 a+b, 6, 8/12 A, 13 a, 13 a Paar, 14 und Ganzsa-
chen-Umschläge U 3 A, 6, 7, 9, 11, 12, 13 a+b, einige Marken sind kompetent signiert, Michelwert 1.177.- (Komplettfotos im Internet) . .

*/(*)/[ 200,—

Mecklenburg
8381 MECKLENBURG-SCHWERIN u. STRELITZ 1856/1867, gemischt angelegte, überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung inkl. 5 verschie-

denen GS-Umschlägen auf Leuchtturm-Albumblättern, u.a. dabei Schwerin MiNr. 3 gestempelt (Dünnstelle, gepr. Berger BPP), 6 b mit Platten-
fehler V ungebraucht ohne Gummierung und einiges mehr (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/#/[ 250,—

Mecklenburg-Schwerin
8382 MECKLENBURG-SCHWERIN und STRELITZ, gemischt angelegte, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, u. a. dabei

Schwerin MiNr. 4 mit Blaustiftentwertung (geprüft Bühler). Ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/(*) 600,—

8383 4 gebrauchte und 7 ungebrauchte Ganzsachen, u.a. dabei U6 mit Stempel “STAVENHAGEN”, U11 mit handschriftlicher Entwertung “Schwerin”
(Patinaspuren), U9 I ungebraucht etc., etwas unterschiedliche Qualität, Mi. 285.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Oldenburg
8384 1852/61, überwiegend gest. Zusammenstellung mit u. a. Mi-Nr. 1 (FA Berger BPP), 2 II, 3 II, 8, 10a, 12b, 13, 14 etc., meist geprüft,

unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 5500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 600,—

8385 1852/1867, gemischt in ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung mit 23 verschiedenen Marken auf zwei Leucht-
turm-Vordruckblättern, es handelt sich um bildseitig ansprechende Exemplare, zum Teil mit angesetzten Rändern, nahezu alle
besseren Werte sind kompetent geprüft, zumeist Brettl BPP oder Stegmüller BPP, Michelwert 5.645.- (Komplettfotos im Internet) .

*/(*)/# 500,—

8386 1852/1867, Kollektion mit 10 Marken, jede geprüft Berger BPP, u. a. dabei in ungebraucht 15 B *, 18 A (*), in gestempelt 2 IV (2x), 3 I, 4 a, 4 b,
6 a, 17 B u. 18 A, Michelwert 945.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 90,—

Preussen Markenausgaben
8387 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (7), 5a (3), 7 (4), 13a (5), 13b, 19b, 20, 23 etc., teils kl. Mängel aber auch Kabinett-

stücke und bessere Stempel, etliches geprüft, Mi. ca. 5.660.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

8388 BERLIN, Stempel-Sammlung mit vielen schönen klaren Abschlägen auf 12 Belegen von Preussen und insgesamt 112
Marken/Briefstücken von Preussen, NDP und Deutsches Reich, dabei einige Brustschild-Marken zu 1/3, 1/2, 2 1/2 u. 5 Gr. (teils mit
Aufbrauchsdaten aus 1875), ebenso bessere Entwertungen inkl. blauem Bahnpost-Übernahme-Ra1 “Spandau” auf NDP MiNr. 4
(KBHW V186a, auf frankierten Brief im KBHW nicht bekannt, auf unfrankierten Brief mit “Liebhaberpreis” bewertet), KOS-Stempel
“BERLIN 1 SW STRASSENPOST” auf Briefstück DR MiNr. 47, Bahnpost-Ra3 “BERLIN EIS.P.B.No I” auf Briefstück DR MiNr. 3+4(2)
und vieles mehr. Eine wirkungsvolle Sammlung mit Pracht- und Kabinettstücken (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 500,—

8389 1850/1867, interessante und recht reichhaltig bestückte ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, ansehen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 400,—

8390 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (5), 5 (4), 7 (3), 8 (4), 13 (2), 19 (4), 20, 21 etc., dabei Farbnuancen, Einheiten, Brief-
stücke, bessere Stempel etc., Mi. ca. 3.840.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

8391 1850/07, gest. in den Hauptnummern kpl. Slg., dabei Paare, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
8392 1850 - 1867, postfr. und ungebrauchte Sammlung, dabei Probedrucke, Neudrucke, Einheiten etc., einige ohne Gummierung. . . . . . . . . . . **/* 300,—
8393 20 markenlose Briefe ab Vorphila, dabei verschiedene Austaxierungen, Vermerke, Postinsinuationsdokument, Einlieferungsschein,

Auslandspost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Sachsen
8394 1850/1867, recht reichhaltige ungebrauchte Sammlung, u.a. dabei eine etwas ausgebesserte MiNr. 1 a (Fotobefund Rismondo

BPP), 8/11, 12 senkr. Paar, 13, verschiedene Einheiten etc., ungebrauchte Sachsen-Dreier sind viel seltener als gebrauchte,
ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 1100,—

240

Motive

8395 1851 - 1867, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2 (6), 13 (3 + ungebrauchtes Paar), 13 etc., dabei Farbnuancen,
Einheiten, Briefstücke etc., unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

8396 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Grobe)
sowie einige Farben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 230,—

8397 1851/1867, ab MiNr. 2 I u. 2 II nach Hauptnummern überkpl. und durchgehend in gestempelt geführte, augenscheinlich qualitativ recht or-
dentliche Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei einige Marken in verschiedenen Farben (Komplettfotos im Internet) . . . .

# 200,—

8398 1851/1867, ab MiNr. 2 überkpl. und durchgängig in gestempelt geführte, qualitativ ordentliche Sammlung auf zwei SAFE-Vordruckblättern, ei-
nige Marken wurden doppelt, zumeist in versch. Farben/Farbnuancen gesammelt, Michelwert für die jeweils günstigste Variante bereits
1.346.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8399 1850/1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 a (repariert, Fotobefund Rismondo BPP) auf
Albenseiten, viele Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Entwertungen und schönen Briefstücken, ca. 12500,- . . . . .

#/] 1300,—

Schleswig-Holstein
8400 1864 - 1867, gest. Sammlung mit Mi.-Nr. 4 (19 + Paar), 8 (7), 9 (15), 10 (3), 13 (3), 14 (36), 16 (3), 17 (8), 18 (12), 20 (14), 22 (16), 23

(7), 25 (4), dabei Briefstücke und eine große Stempelvielfalt, Mi. ca. 6.460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 700,—

8401 1864 - 1866, ungebr. und gest. Bestand mit guten Werten, Mi. 5.450 - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 500,—
8402 1864 - 1867, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10 (Paar), 11 (Paar), 13 (Paar), 15 (Paar), 16 (Paar), 19, 24, 25 etc., dabei

Briefstücke, Mi. ca. 3.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 500,—

8403 1850/1866, kpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 1 (sign. Berger), 2 u. 12 sind in ungebraucht und alle anderen Marken
inkl. MiNr. 3 (sign. W. Engel) sind in gestempelt gesammelt. Günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 400,—

8404 1864 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10, 11, 17, 24 und 25, dabei Briefstücke, Mi. ca. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 350,—
8405 1864 - 1867, gest. Sammlung mit Mi.-Nr. 3, 4, 5 - 11, 13 - 17, 18 - 25, meist gute Erhaltung, sauber auf Vordruck. . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
8406 1864/1867, bis auf MiNr. 1, 2, 12 u. 24 kpl. gestempelte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 3 mit Dreirings-

tempel “11" (gepr. Rohr und Brettl), Michelwert 2.130.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

8407 1852 - 1866, gest. reichhaltige Sammlung, meist mehrfach gesammelt, dabei gute Werte, Farbnuancen, versch. Typen, Einheiten,
Briefstücke, bessere Stempel, etc.,  sehr schön auf selbstgestalteten Blättern aufgezogen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

8408 1852/1866, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, einige Marken wurden doppelt oder in versch. Farben oder zusätzlich
in ungebraucht gesammelt, MiNr. 25 gestempelt ist mit Fotobefund Sem BPP versehen, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 600,—

8409 1852/66, gestempelt, bis auf Mi-Nr. 49 kpl. bis überkpl. Slg. teil mehrfach, dabei Einheiten und Briefstücke, viele Marken voll-
randig und geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 600,—

8410 1852 - 1866, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 18, 24 (2), 27, 47, 50 etc., genannte kompetent gepr., , Mi. ca.
4.770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

8411 1853 - 1866, 4 versch. Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
8412 1852/1866, gemischt angelegte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung im schwarzen SAFE-Ringbinder, dabei einige

geprüfte Marken, u.a. in gestempelt MiNr. 1 (Helbig BPP), 18 (Fotobefund Sem BPP), 39 (Sommer BPP), 45 (Haferkamp BPP, rep.),
50 (Haferkamp BPP) etc., Michelwert 4.350.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8413 1852 - 1866, gemischt geführte Sammlung mit über 100 Marken im Einsteckbuch, dabei u. a. 5 Silbg. Gr. sowie 10 Silb. Gr. je im 25
Bogenteil vom Eckrand unten links, dabei u. a. auch die 33  Neudrucke, saubere Erhaltung, Mi. über 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 400,—

8414 1852 - 1866, gest. und ungebrauchter Bestand mit vielen besseren Werten,  etliches geprüft, Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . */# 350,—
8415 1852/66, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., dazu ein Brief, übliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
8416 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine

Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . .
*/# 200,—

8417 1852/1866, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei ein guter Anteil ungebrauchter Marken
inkl. MiNr. 26, 27, 30/34, 35/44 u. 45/54 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 150,—

8418 1852/66, gest. Zusammenstellung mit 10 Marken, dabei Mi-Nr. 35, 36 (2), 47 u. 50, Versuchsstempel von Frankfurt (2) und Hanau, teils Män-
gel, alle gepr. Sem BPP mit 3 Kurzbefunden, dazu nicht prüfbare Marke und 2 Fälschungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8419 1863 - 1866 (ca.), 6 unfrankierte Paketbegleitbriefe von Eisenach und Ostheim, dabei 3 Briefe mit 1, 2 oder 3 Paketnummernzetteln
vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8420 1862 - 1868, 8 markenlose Wertbriefe mit meist versch. Ortsstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
8421 1852/66, kleiner Sammlungsbestand mit über 80 gestempelten Marken auf Steckkarten mit auch besseren Marken, unterschied-

liche Erhaltung, aber oft optisch ansprechend, dabei Marken mit Rand, klare Stempelabschläge und auch sehr breitrandige Stücke
gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

T & T Nummernstempel
8422 NUMMERNSTEMPEL-SAMMLUNG, 1.000 (Eintausend) nach Nummernstempeln gesammelte Marken, der Sammler legte in qualita-

tiver Hinsicht hauptsächlich Wert auf die Klarheit der Entwertung. Die Sammlung deckt ca. 80% der verschiedenen
Taxis-Ortschaften ab. Diese Menge muß man erst einmal zusammentragen! Die Sammlung ist so angelegt, dass ein Weitersam-
meln ohne Umstände möglich ist. Moderater Ausrufpreis und hoher Fünfstelliger Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/] 3000,—

Württemberg
8423 1851/1923, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 5, 10, 15, 29, 34, 42b ungebr. (Attest Irtenkauf) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 1300,—
8424 1851 - 1923, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (2), 8b, 11 (2), 13 (2), 18xa (2), 16yb, 19ya (2),

19yb, 20y (Fotobefund BPP), 23a, 24, 28d (2), 29, 52, 217/26 etc., weiter Farbnuancen, Dubletten etc., Mi. ca. 11.500.- . . . . . . .
**/*/# 1200,—

8425 1851/1923, gemischt angelegte, augenscheinlich bis auf MiNr. 42 u. 211 nach Hauptnummern weit überkpl. Sammlung im
SAFE-Vordruckalbum, viele Marken wurden mehrfach oder in verschiedenen Farben/Typen oder parallel in ungebraucht und in
gestempelt gesammelt. Der Katalogwert dürfte immens sein! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

8426 1851/1923, Sammlung mit 39 verschiedenen Kreuzer-Marken in gestempelter Erhaltung sowie einem recht gut bestückt Samm-
lungsteil der Pfennige- und Dienstmarkenzeit auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck, dabei einige wirkungsvolle Exemplar mit schönen
Entwertungen, bessere geprüfte Farbe wie MiNr. 16 ya+yb (Heinrich BPP), 19 yb (Thoma), 20 y (Richter), 25 b (Irtenkauf BPP) u. 28
d (Heinrich BPP) etc., in der Pfennigezeit findet sich eine seltene MiNr. 53 b ungebraucht ohne Gummierung (Thoma BPP), Michel-
wert über 7.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

8427 1851/1923, gut bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, dabei einige schön gestempelte Kreuzer-Werte und ab 1875
wurden viele Marken parallel in ungebrauchter und in gestempelter Erhaltung gesammelt, darunter auch zahlreiche BPP-und
Infla-geprüfte Marken inkl. verschiedenen Farbvarianten! Spannende Angelegenheit mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

8428 1851/1923, durchgängig in gestempelt geführte, nach Hauptnummern bis auf 8 Marken kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck,
u.a. dabei einige Kreuzermarken in verschiedenen Farben oder Papiersorten gesammelt, die Dienstmarken inkl. beiden Krön-
chen-Aufdrucksätzen, ferner verschiedene 1, 2 u. 5 Mark-Marken etc., enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . .

# 400,—
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Norddeutscher Postbezirk
8429 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, weit überkomplette, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung inkl. einigen

zusätzlichen Briefstücken, Einheiten bis hin zu Viererblocks und einem ungezähnten waager. Paar der MiNr. 2 in ungebraucht,
Marken in versch. Farbnuancen etc., empfehlenswert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/(*) 400,—

8430 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, überkomplette, gemischt angelegte, mit einigen Extras bestückte Sammlung auf
SAFE-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 2 U waager. Paar ungebraucht (gepr. Bühler), 8+9 U gestempelt FRANKFURT A.M. (gepr.
W. Engel bzw. Blecher), 23 ungebraucht, 25 mit zentrischer Federzugentwertung “Gifhorn” (gepr. Mehlmann BPP), 26 mit Feder-
zugentwertung “Leipzig” und zusätzlichem Stempel, verschiedene waager. Paare, die Okkupationsmarken sind alle in Type I =
Netzwerk mit Spitzen nach oben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

8431 1868/1869, Stadtpostmarke durchstochen und gezähnt, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit 27 losen Marken, 8 Briefstük-
ken und 6 Briefen, dabei verschiedene Farben und Stempel, Erhaltung von fehlerhaft bis Pracht, zum Teil signiert (Komplettfotos im Internet) . .

*/#/[ 300,—

8432 1868 - 1870, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (ungebr. 4er-Block), 8 (3), 20 (2), 26, etc., dabei Farbnuancen, Einheiten,
nachverwendete Stempel, Briefstücke mit Buntfrankaturen etc., schönes Los, Mi. ca. 2.360.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 250,—

8433 1868 - 1870, fast ausschließlich gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 8 (3), 11 (3), 20, 25, 26 (2), nachverwendete Stempel etc., Mi. ca. 1.940.-. . */# 200,—
8434 1868/70, ungebr. u. gest. Sammlung bis auf Mi.-Nr. 23 in den Hauptnummern kpl., dazu ein Brief, Dienst und Elsaß-Lothringen . . . . . . . . */# 150,—
8435 1868/1870, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung (in den Hauptnummern überkomplett) auf Albenblättern,

dabei Mi.-Nr. 23 gestempelt (repariert, signiert Mehlmann BPP) und 2 waagerechte Paare der Mi.-Nr. 26 auf Briefstück, dazu guter
Teil Dienstmarken (u. a. Mi.-Nr. 6-9 gestempelt, alle signiert) und Elsass Lothringen, fast alle besseren Werte signiert, ca. 13.000,-

#/]/* 1100,—

NDP Stempel
8436 1870/1871, 7 Feldpostbelege mit verschiedenen Stempeln, zumeist handelt es sich um Kuverts und Korrespondenzkarten mit entspr. Feld-

post-Vordrucken. Interessante Partie für den Spezialisten. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Elsaß-Lothringen
8437 1870, ungebr. und gestempelte Partei, dabei gute  Werte, Farbnuancen, etc., teils Altsignaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
8438 1870, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1Ia (2), 2Ib, 3Ia (3), 7Ia (2), 7Ib etc., alle geprüft, Mi. ca. 1.460.- - dazu 12 gekennzeichnete unge-

brauchte Neudrucke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 150,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
8439 1872/74, “STRASSBURG, ELS.” auf 10 losen Brustschildmarken, dabei versch. Typen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
8440 HAMBURG: 1861/1908, umfangreiche Sammlung aller Beförderungsdienste inkl. 3 Marken der Fa. Hopp mit einigen hundert

Marken, dabei auch Nachdrucke und Fälschungen, Einheiten, Zwischenstegpaare, bessere Aufdrucke und einige GSK und Briefe,
dazu etwas Altona und Bergedorf, alle sauber auf Albenblättern mit Beschriftung, in diesem Umfang ein seltenes Angebot!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/]/BF 1500,—

8441 BERLIN, schöne Partie mit 8 ungebrauchten u. 22 gestempelten Stadtpost-Ganzsachen mit zumeist klaren Entwertungen, u.a. dabei Trauer-
karten für Kaiser Friedrich III. und Wilhelm I. in ungebraucht sowie einige Umschläge mit versch. Absendervordrucken (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Deutsches Reich Stempel
8442 Lot von 120 Bedarfsbriefen der 30er/40er-Jahre mit Landpoststellen-Stpl., alles Ortschaften aus Baden (Landkreise Karlsruhe/Müllheim/Frei-

burg), einige wenige doppelt, interessantes Lot in sauberer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

DR Bahnpost
8443 1872/1942, umfangreiche Partie mit 240 Bahnpost-Belegen, davon die Hälfte auf Ansichtskarten entfallend, qualitativ etwas

durchwachsen, jedoch sehr viele verschiedene Bahnpost-Strecken beinhaltend. In dieser Menge nicht häufig angeboten und stun-
denlanger Auswertungsspaß garantiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

Ganzsachen Deutsches Reich
8444 1933/1944, recht ordentliche Partie mit 107 Ganzsachen-Postkarten, wenige sind doppelt, dann jedoch mit verschiedenen Sonderstempeln

versehen oder in mit Sonderstempel- oder Bedarfsstempelentwertung unterschieden, u.a. dabei P 219 I in die Schweiz, 220 I, 222 in die
Schweiz, 238, 239/01 (7), 239/02 (5), RP 25/01 Berlin, 246 Ortspostkarte Kiel, 258 in die Schweiz, 286/05 mit Tagesstempel, etc. etc.,
Michelwert 1.580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8445 45 Ganzsachen gebraucht und ungebraucht von 1875 bis Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
8446 1872/1875 BRUSTSCHILDE, Partie mit 29 gebrauchten und 3 ungebrauchten Ganzsachen, augenscheinlich nur verschiedene Aufgabestem-

pel inkl. nach verwendeten Stempeln von Preussen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

8447 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Leuchtturm-Falzlos-Alben, bis auf wenige Werte kpl. mit vielen besseren
Ausgaben, u. a. Mi. 8, 11,12/13, 29/30, 52I, 66, 177, 179, Weimar kpl. bis auf 2 RM SAF, mit Holztaube (gepr.), allen Nothilfen, Block
1 auf Brief, Polarfahrt (tadellos ungebr.), Drittes-Reich bis Mi. 491 kpl., mit Chicagofahrt, Nothilfe-Block (tadellos ungebr./gepr.
Schlegel BPP), einwandfreiem gest. OSTROPA-Block u. weiteren hochwertigen teils postfr. Ausgaben, dazu die Dienstmarken.
Katalogwert nach Michel über 22.000,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3500,—
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Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

8448 1872/1945, reichhaltige */**/o Sammlung auf Leuchtturm-Falzlosseiten in 2 Bänden, Brustschilde mit Mi. 1/11, 12/13, 29/30, dann
37a(*), 66II (*, als ** gepr.), 66III, “Gelber Hund” a. Briefstück, Infla mit guten Werten, u.a. 118a, 138II, 135IV, 178, 260, 319B, 332A,
Weimar mit Zeppelinen wie SAF, 2 und 4 RM Polarfahrt, IPOSTA-Block, 3. Reich bis auf den Nothilfe-Block kpl., hier liegen nur die
Blockmarken vor (* und gepr. Pechl. BPP), Wagner A/B-Zähnung, Blockausgaben teils ** und gest. gesammelt, dazu einige Belege
und Besonderheiten, u.a. 5 RM Hitler in MiF auf gesiegeltem Wertbrief, Besetzungen 2. WK etc., sehr hoher KW (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

8449 1872/1945 überwiegend gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 66 (2), 499-507, 556-64 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 1100,—
8450 1872 - 1932, über weite Strecken, komplette, meist gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sauber auf selbstge-

stalteten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. 8, 11, 13 (ungebraucht), 15, 27a, 66 II, 344-350 und allen Nothilfe-Sätzen ab
1924, dazu noch Dienstmarken, durchgehend saubere Erhaltung, schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 750,—

8451 1872/1932, sehr reichhaltig bestückte, sauber rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit entspr. Goldauf-
schrift “DEUTSCHES REICH”, dabei ein gut besetzter Teil Brustschildausgaben inkl. MiNr. 1/6, 7, 8, 9, 10, 12, 14/15, 16/20, 21 a, 21
b, 22, 23, 25, 26 u. 29, Germania inkl. 5 Mk Reichspost in Type II und Flugpostmarke Rhein/Main 30 Pfg, Weimar inkl. allen
Nothilfe-Ausgaben, Block 1 (Mängel), Flugpostausgabe Steinadler und im Anschluß ein nach Hauptnummern vollständiger Samm-
lungsteil Dienstmarken, sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

8452 1872 - 1932, gemischt geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum (inkl. Schuber), beginnend mit wenigen Brustschildwerten
über Inflation (teils gepr.) bis hin zur Weimarer Republik mit ungebr. Südamerikafahrt und einigen Nothilfesätzen in * sowie
Reichspräsidenten in *, hoher Katalogwert, günstiger Startpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

8453 1872/1932, gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige Brustschildmarken inkl. MiNr. 27 mit Taxis-K1
“MICHELSTADT” und ein gut gefüllter Teil Germania- und Inflations-Ausgaben, die Weimarer-Republik inkl. Flugpost-Ausgabe
Steinadler 1926 und den Zeppelin-Sondermarken ohne Aufdruck, im Anhang noch zahlreiche Dienstmarken, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8454 1872/1923, gemischt bzw. oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung ab einigen Brustschildmarken im Lind-
ner-Ringbinder, chancenreiche Sammlung mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

8455 1872/1932, gemischt angelegte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei ein gut bestückter Teil Brustschilde inkl. MiNr. 24 ungebraucht
(geprüft Pfenninger), 27 gestempelt (gepr. A. Diena), im weiteren Verlauf bis 1932 finden sich nur wenige Lücken (alter Ausruf 400) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 300,—

8456 1924/1945, umfangreiche Partie mit über 600 Belegen in unterschiedlicher Qualit,t, dabei zahlreiche interessante Stempel inkl. Absenderfrei-
stempel, Werbestempel und Sonderstempel, ferner Dienst- und Beh"rdenpost, verschiedene Versendungsformen inkl. Sonderporto in die
Tschechoslowakei etc. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Kaiserreich
8457 1872/1919, sauber gestempelte und recht ordentlich bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, dabei MiNr. 1/6, 7, 8 mit

ideal zentrischem K1 “WORMS” (gepr. Carl H. Lange), 9/11, 12 mit Federzugentwertung, 14/15, 16/23, 25/26, 29, 30/36, 37 a mit
Federzugentwertung, 37 e, 38, 39/52 inkl. 50 a, 53/65 inkl. 54 b u. 56 c, 68/77, 78 A+B, 79 gotische Inschrift, 80 A+B, 81 A, 82 A+B,
Rhein/Main-Flugpostmarken I/III, 83/97 I, 84/93 II, 94/97 IIB, Dienstmarken 1/8 u. 10/13, einige Marken sind BPP- bzw.
farb-/typengeprüft, Michelwert 3.650.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8458 1872/1874, Steckkarte mit 20 gestempelten Werten in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 8, 16 und 30 auch nachverwendete
Stempel, Besichtigung empfehlenswert, Mi. ca. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

8459 1880/1889 PFENNIG, Partie mit 69 frankierten Belegen und 25 gebrauchten Ganzsachen, nach Farben, Plattenfehlern und Entwertungen so-
wie sonstigen Besonderheiten völlig undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8460 1875/1880 PFENNIGE, Partie mit 29 frankierten Belegen und 10 gebrauchten Ganzsachen, nach Farben, Plattenfehlern und Entwertungen so-
wie sonstigen Besonderheiten völlig undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Brustschilde
8461 1872/1875 Brustschilde und Pfennige, gemischt in ungebraucht und zumeist gestempelt angelegte, nach Hauptnummern kpl.

Sammlung der MiNr. 1 bis 38 auf zwei SAFE-Vordruckblättern, unterschiedliche Erhaltung, Michelwert 3.194.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 400,—

8462 1872/1874 Brustschilde, Sammlung mit 20 ungebrauchten Marken (meist mit Gummierung) auf zwei Leuchtturm-Vordruck-
blättern, unterschiedliche Erhaltung, hoher unberechneter Katalogwert, bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/(*) 360,—

8463 1872/1874 Brustschilde, Sammlung mit 28 verschiedenen Marken auf zwei Schaubek-Albumblättern, dabei MiNr. 1 (gepr. Krug BPP), 2/6, 7,
8, 9, 10 (gepr. Krug BPP), 11, 12 Federzugentwertung, 13 ungebr. ohne Gummi, 14, 15 Briefstück Baden-K1 “WAGGHÄUSEL” (gepr. Sommer
BPP), 16, 17 (gepr. Krug BPP), 18/22, 23, 25, 26 (gepr. Sommer BPP), 28 ungebr. ohne Gummi, 29 u. 30, ferner dabei eine MiNr. 37 e, Michel-
wert 3.155.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/#/] 300,—

8464 1872 - 1874, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1, 6 (2), 11, 12 (2), 13 (2), 16 (4), 17b, 27a etc., einige gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—

Germania
8465 1900 - 1918, gest. Sammlung mit besseren Farben, Rhein/Main, Dienst und Zusammendrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—

8466 1918 - 1923, gest. reichhaltige Slg. mit besseren Werten wie Mi.-Nr. 117 PFI, 133II (2), 188, 245 (2), 289, bessere Farben, Dienst,
Zusammendrucke etc., vieles sign Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8467 1919/1923, sauber rundgestempelte und durchgängig INFLA-geprüfte Sammlung mit zahlreichen besseren Werten, u.a. gesehen
MiNr. 133 II, 143 c, 144/149 I, 149 IIb, 186, 204 b, 209 Wb, 210/218, 233/234, 235/237, 238/245, 246 c, 248 b, 248 c, 263/267, 291
b, 303, 308 b, 309 APaY im Dreierstreifen (Zahnfehler, gepr. Infla/Winkler BPP) etc., hoher Prüfkostenaufwand und Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8468 1919/1923 INFLATION, Bestand mit 250 frankierten Belegen oder gebrauchten Ganzsachen (diese oftmals mit Zusatzfrankatur), dabei Ein-
zel-, Mehrfach- u. Mischfrankaturen, versch. Versendungsformen inkl. Ansichtskarten, Postkarten, Paketkarten, Streifbänder, Briefe, Ein-
schreiben- u. Eilboten-Sendungen, Dienstbriefe etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8469 1919/1923 inkl. Dienstmarken, mit über 400 Marken bestückte, nach Farben und Typen spezialisierte Sammlung auf KABE-Albumblättern,
dabei auch einige Infla-geprüfte Werte, u.a. in gestempelt MiNr. 101 c, 133 II, 148 I, 149 I, 186, 233/234, 241 Y, 256 c, 308 b, Dienst 33 b und
einige mehr, der Katalogwert der bereits geprüften Marken liegt bei Euro 1.000.- und bei den ungeprüften lohnt es sich bestimmt auch noch,
die eine oder andere Marke zum prüfen zu senden. Chancenreiche Sammlung für den interessierten Sammler! (Komplettfotos im Internet) .

**/*/# 200,—

8470 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung der Dienstmarken inkl. einigen besseren gepr. Farben, dabei auch Dienst nach Hauptnummern aus
diesem Zeitraum kpl. lediglich Mi.-Nr. 9/14 sowie 34/51 ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8471 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II;
teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 219/57
#/**/*

200,—

8472 1919/1923, Sammlung mit über 1.600 Marken auf 45 Scott-Blättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und sehr vielen Einheiten inkl. Vie-
rerblock MiNr. A113 b sowie weiteren Besonderheiten, interessanter Fundus für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

**/* 150,—

8473 1922/1923, sehr sortenreiche Fundgrube mit ca. 2.000 recht sauber gestempelten Marken im Einsteckbuch, offensichtlich nach Farben, Ty-
pen und Plattenfehlern völlig undurchsucht, die meisten Marken entfallen auf die Ausgaben MiNr. ex219/223, 224/232 u. 239/244, Michel-
wert in der jeweils günstigsten Variante bereits mindesten Euro 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8474 1921/1923, postfrische Kollektion mit 15 verschiedenen Elferstreifen ex MiNr. 159/271 inkl. MiNr. 191 I (Unterdruck scheinbar über Marken-
farbe) und Dienstmarke MiNr. 65 (10 Pfg Ziffer orange) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8475 1916/23 postfr., ungebr. u. gest. Posten mit postfr. Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
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Norddeutscher Postbezirk
8429 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, weit überkomplette, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung inkl. einigen

zusätzlichen Briefstücken, Einheiten bis hin zu Viererblocks und einem ungezähnten waager. Paar der MiNr. 2 in ungebraucht,
Marken in versch. Farbnuancen etc., empfehlenswert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/(*) 400,—

8430 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, überkomplette, gemischt angelegte, mit einigen Extras bestückte Sammlung auf
SAFE-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 2 U waager. Paar ungebraucht (gepr. Bühler), 8+9 U gestempelt FRANKFURT A.M. (gepr.
W. Engel bzw. Blecher), 23 ungebraucht, 25 mit zentrischer Federzugentwertung “Gifhorn” (gepr. Mehlmann BPP), 26 mit Feder-
zugentwertung “Leipzig” und zusätzlichem Stempel, verschiedene waager. Paare, die Okkupationsmarken sind alle in Type I =
Netzwerk mit Spitzen nach oben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

8431 1868/1869, Stadtpostmarke durchstochen und gezähnt, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit 27 losen Marken, 8 Briefstük-
ken und 6 Briefen, dabei verschiedene Farben und Stempel, Erhaltung von fehlerhaft bis Pracht, zum Teil signiert (Komplettfotos im Internet) . .

*/#/[ 300,—

8432 1868 - 1870, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (ungebr. 4er-Block), 8 (3), 20 (2), 26, etc., dabei Farbnuancen, Einheiten,
nachverwendete Stempel, Briefstücke mit Buntfrankaturen etc., schönes Los, Mi. ca. 2.360.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 250,—

8433 1868 - 1870, fast ausschließlich gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 8 (3), 11 (3), 20, 25, 26 (2), nachverwendete Stempel etc., Mi. ca. 1.940.-. . */# 200,—
8434 1868/70, ungebr. u. gest. Sammlung bis auf Mi.-Nr. 23 in den Hauptnummern kpl., dazu ein Brief, Dienst und Elsaß-Lothringen . . . . . . . . */# 150,—
8435 1868/1870, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung (in den Hauptnummern überkomplett) auf Albenblättern,

dabei Mi.-Nr. 23 gestempelt (repariert, signiert Mehlmann BPP) und 2 waagerechte Paare der Mi.-Nr. 26 auf Briefstück, dazu guter
Teil Dienstmarken (u. a. Mi.-Nr. 6-9 gestempelt, alle signiert) und Elsass Lothringen, fast alle besseren Werte signiert, ca. 13.000,-

#/]/* 1100,—

NDP Stempel
8436 1870/1871, 7 Feldpostbelege mit verschiedenen Stempeln, zumeist handelt es sich um Kuverts und Korrespondenzkarten mit entspr. Feld-

post-Vordrucken. Interessante Partie für den Spezialisten. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Elsaß-Lothringen
8437 1870, ungebr. und gestempelte Partei, dabei gute  Werte, Farbnuancen, etc., teils Altsignaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
8438 1870, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1Ia (2), 2Ib, 3Ia (3), 7Ia (2), 7Ib etc., alle geprüft, Mi. ca. 1.460.- - dazu 12 gekennzeichnete unge-

brauchte Neudrucke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 150,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
8439 1872/74, “STRASSBURG, ELS.” auf 10 losen Brustschildmarken, dabei versch. Typen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
8440 HAMBURG: 1861/1908, umfangreiche Sammlung aller Beförderungsdienste inkl. 3 Marken der Fa. Hopp mit einigen hundert

Marken, dabei auch Nachdrucke und Fälschungen, Einheiten, Zwischenstegpaare, bessere Aufdrucke und einige GSK und Briefe,
dazu etwas Altona und Bergedorf, alle sauber auf Albenblättern mit Beschriftung, in diesem Umfang ein seltenes Angebot!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/]/BF 1500,—

8441 BERLIN, schöne Partie mit 8 ungebrauchten u. 22 gestempelten Stadtpost-Ganzsachen mit zumeist klaren Entwertungen, u.a. dabei Trauer-
karten für Kaiser Friedrich III. und Wilhelm I. in ungebraucht sowie einige Umschläge mit versch. Absendervordrucken (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Deutsches Reich Stempel
8442 Lot von 120 Bedarfsbriefen der 30er/40er-Jahre mit Landpoststellen-Stpl., alles Ortschaften aus Baden (Landkreise Karlsruhe/Müllheim/Frei-

burg), einige wenige doppelt, interessantes Lot in sauberer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

DR Bahnpost
8443 1872/1942, umfangreiche Partie mit 240 Bahnpost-Belegen, davon die Hälfte auf Ansichtskarten entfallend, qualitativ etwas

durchwachsen, jedoch sehr viele verschiedene Bahnpost-Strecken beinhaltend. In dieser Menge nicht häufig angeboten und stun-
denlanger Auswertungsspaß garantiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

Ganzsachen Deutsches Reich
8444 1933/1944, recht ordentliche Partie mit 107 Ganzsachen-Postkarten, wenige sind doppelt, dann jedoch mit verschiedenen Sonderstempeln

versehen oder in mit Sonderstempel- oder Bedarfsstempelentwertung unterschieden, u.a. dabei P 219 I in die Schweiz, 220 I, 222 in die
Schweiz, 238, 239/01 (7), 239/02 (5), RP 25/01 Berlin, 246 Ortspostkarte Kiel, 258 in die Schweiz, 286/05 mit Tagesstempel, etc. etc.,
Michelwert 1.580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8445 45 Ganzsachen gebraucht und ungebraucht von 1875 bis Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
8446 1872/1875 BRUSTSCHILDE, Partie mit 29 gebrauchten und 3 ungebrauchten Ganzsachen, augenscheinlich nur verschiedene Aufgabestem-

pel inkl. nach verwendeten Stempeln von Preussen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

8447 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Leuchtturm-Falzlos-Alben, bis auf wenige Werte kpl. mit vielen besseren
Ausgaben, u. a. Mi. 8, 11,12/13, 29/30, 52I, 66, 177, 179, Weimar kpl. bis auf 2 RM SAF, mit Holztaube (gepr.), allen Nothilfen, Block
1 auf Brief, Polarfahrt (tadellos ungebr.), Drittes-Reich bis Mi. 491 kpl., mit Chicagofahrt, Nothilfe-Block (tadellos ungebr./gepr.
Schlegel BPP), einwandfreiem gest. OSTROPA-Block u. weiteren hochwertigen teils postfr. Ausgaben, dazu die Dienstmarken.
Katalogwert nach Michel über 22.000,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3500,—
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Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

8448 1872/1945, reichhaltige */**/o Sammlung auf Leuchtturm-Falzlosseiten in 2 Bänden, Brustschilde mit Mi. 1/11, 12/13, 29/30, dann
37a(*), 66II (*, als ** gepr.), 66III, “Gelber Hund” a. Briefstück, Infla mit guten Werten, u.a. 118a, 138II, 135IV, 178, 260, 319B, 332A,
Weimar mit Zeppelinen wie SAF, 2 und 4 RM Polarfahrt, IPOSTA-Block, 3. Reich bis auf den Nothilfe-Block kpl., hier liegen nur die
Blockmarken vor (* und gepr. Pechl. BPP), Wagner A/B-Zähnung, Blockausgaben teils ** und gest. gesammelt, dazu einige Belege
und Besonderheiten, u.a. 5 RM Hitler in MiF auf gesiegeltem Wertbrief, Besetzungen 2. WK etc., sehr hoher KW (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

8449 1872/1945 überwiegend gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 66 (2), 499-507, 556-64 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 1100,—
8450 1872 - 1932, über weite Strecken, komplette, meist gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sauber auf selbstge-

stalteten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. 8, 11, 13 (ungebraucht), 15, 27a, 66 II, 344-350 und allen Nothilfe-Sätzen ab
1924, dazu noch Dienstmarken, durchgehend saubere Erhaltung, schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 750,—

8451 1872/1932, sehr reichhaltig bestückte, sauber rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit entspr. Goldauf-
schrift “DEUTSCHES REICH”, dabei ein gut besetzter Teil Brustschildausgaben inkl. MiNr. 1/6, 7, 8, 9, 10, 12, 14/15, 16/20, 21 a, 21
b, 22, 23, 25, 26 u. 29, Germania inkl. 5 Mk Reichspost in Type II und Flugpostmarke Rhein/Main 30 Pfg, Weimar inkl. allen
Nothilfe-Ausgaben, Block 1 (Mängel), Flugpostausgabe Steinadler und im Anschluß ein nach Hauptnummern vollständiger Samm-
lungsteil Dienstmarken, sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

8452 1872 - 1932, gemischt geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum (inkl. Schuber), beginnend mit wenigen Brustschildwerten
über Inflation (teils gepr.) bis hin zur Weimarer Republik mit ungebr. Südamerikafahrt und einigen Nothilfesätzen in * sowie
Reichspräsidenten in *, hoher Katalogwert, günstiger Startpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

8453 1872/1932, gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige Brustschildmarken inkl. MiNr. 27 mit Taxis-K1
“MICHELSTADT” und ein gut gefüllter Teil Germania- und Inflations-Ausgaben, die Weimarer-Republik inkl. Flugpost-Ausgabe
Steinadler 1926 und den Zeppelin-Sondermarken ohne Aufdruck, im Anhang noch zahlreiche Dienstmarken, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8454 1872/1923, gemischt bzw. oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung ab einigen Brustschildmarken im Lind-
ner-Ringbinder, chancenreiche Sammlung mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

8455 1872/1932, gemischt angelegte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei ein gut bestückter Teil Brustschilde inkl. MiNr. 24 ungebraucht
(geprüft Pfenninger), 27 gestempelt (gepr. A. Diena), im weiteren Verlauf bis 1932 finden sich nur wenige Lücken (alter Ausruf 400) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 300,—

8456 1924/1945, umfangreiche Partie mit über 600 Belegen in unterschiedlicher Qualit,t, dabei zahlreiche interessante Stempel inkl. Absenderfrei-
stempel, Werbestempel und Sonderstempel, ferner Dienst- und Beh"rdenpost, verschiedene Versendungsformen inkl. Sonderporto in die
Tschechoslowakei etc. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Kaiserreich
8457 1872/1919, sauber gestempelte und recht ordentlich bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, dabei MiNr. 1/6, 7, 8 mit

ideal zentrischem K1 “WORMS” (gepr. Carl H. Lange), 9/11, 12 mit Federzugentwertung, 14/15, 16/23, 25/26, 29, 30/36, 37 a mit
Federzugentwertung, 37 e, 38, 39/52 inkl. 50 a, 53/65 inkl. 54 b u. 56 c, 68/77, 78 A+B, 79 gotische Inschrift, 80 A+B, 81 A, 82 A+B,
Rhein/Main-Flugpostmarken I/III, 83/97 I, 84/93 II, 94/97 IIB, Dienstmarken 1/8 u. 10/13, einige Marken sind BPP- bzw.
farb-/typengeprüft, Michelwert 3.650.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8458 1872/1874, Steckkarte mit 20 gestempelten Werten in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 8, 16 und 30 auch nachverwendete
Stempel, Besichtigung empfehlenswert, Mi. ca. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

8459 1880/1889 PFENNIG, Partie mit 69 frankierten Belegen und 25 gebrauchten Ganzsachen, nach Farben, Plattenfehlern und Entwertungen so-
wie sonstigen Besonderheiten völlig undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8460 1875/1880 PFENNIGE, Partie mit 29 frankierten Belegen und 10 gebrauchten Ganzsachen, nach Farben, Plattenfehlern und Entwertungen so-
wie sonstigen Besonderheiten völlig undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Brustschilde
8461 1872/1875 Brustschilde und Pfennige, gemischt in ungebraucht und zumeist gestempelt angelegte, nach Hauptnummern kpl.

Sammlung der MiNr. 1 bis 38 auf zwei SAFE-Vordruckblättern, unterschiedliche Erhaltung, Michelwert 3.194.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 400,—

8462 1872/1874 Brustschilde, Sammlung mit 20 ungebrauchten Marken (meist mit Gummierung) auf zwei Leuchtturm-Vordruck-
blättern, unterschiedliche Erhaltung, hoher unberechneter Katalogwert, bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/(*) 360,—

8463 1872/1874 Brustschilde, Sammlung mit 28 verschiedenen Marken auf zwei Schaubek-Albumblättern, dabei MiNr. 1 (gepr. Krug BPP), 2/6, 7,
8, 9, 10 (gepr. Krug BPP), 11, 12 Federzugentwertung, 13 ungebr. ohne Gummi, 14, 15 Briefstück Baden-K1 “WAGGHÄUSEL” (gepr. Sommer
BPP), 16, 17 (gepr. Krug BPP), 18/22, 23, 25, 26 (gepr. Sommer BPP), 28 ungebr. ohne Gummi, 29 u. 30, ferner dabei eine MiNr. 37 e, Michel-
wert 3.155.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/#/] 300,—

8464 1872 - 1874, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1, 6 (2), 11, 12 (2), 13 (2), 16 (4), 17b, 27a etc., einige gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—

Germania
8465 1900 - 1918, gest. Sammlung mit besseren Farben, Rhein/Main, Dienst und Zusammendrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—

8466 1918 - 1923, gest. reichhaltige Slg. mit besseren Werten wie Mi.-Nr. 117 PFI, 133II (2), 188, 245 (2), 289, bessere Farben, Dienst,
Zusammendrucke etc., vieles sign Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8467 1919/1923, sauber rundgestempelte und durchgängig INFLA-geprüfte Sammlung mit zahlreichen besseren Werten, u.a. gesehen
MiNr. 133 II, 143 c, 144/149 I, 149 IIb, 186, 204 b, 209 Wb, 210/218, 233/234, 235/237, 238/245, 246 c, 248 b, 248 c, 263/267, 291
b, 303, 308 b, 309 APaY im Dreierstreifen (Zahnfehler, gepr. Infla/Winkler BPP) etc., hoher Prüfkostenaufwand und Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8468 1919/1923 INFLATION, Bestand mit 250 frankierten Belegen oder gebrauchten Ganzsachen (diese oftmals mit Zusatzfrankatur), dabei Ein-
zel-, Mehrfach- u. Mischfrankaturen, versch. Versendungsformen inkl. Ansichtskarten, Postkarten, Paketkarten, Streifbänder, Briefe, Ein-
schreiben- u. Eilboten-Sendungen, Dienstbriefe etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8469 1919/1923 inkl. Dienstmarken, mit über 400 Marken bestückte, nach Farben und Typen spezialisierte Sammlung auf KABE-Albumblättern,
dabei auch einige Infla-geprüfte Werte, u.a. in gestempelt MiNr. 101 c, 133 II, 148 I, 149 I, 186, 233/234, 241 Y, 256 c, 308 b, Dienst 33 b und
einige mehr, der Katalogwert der bereits geprüften Marken liegt bei Euro 1.000.- und bei den ungeprüften lohnt es sich bestimmt auch noch,
die eine oder andere Marke zum prüfen zu senden. Chancenreiche Sammlung für den interessierten Sammler! (Komplettfotos im Internet) .

**/*/# 200,—

8470 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung der Dienstmarken inkl. einigen besseren gepr. Farben, dabei auch Dienst nach Hauptnummern aus
diesem Zeitraum kpl. lediglich Mi.-Nr. 9/14 sowie 34/51 ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8471 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II;
teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 219/57
#/**/*

200,—

8472 1919/1923, Sammlung mit über 1.600 Marken auf 45 Scott-Blättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und sehr vielen Einheiten inkl. Vie-
rerblock MiNr. A113 b sowie weiteren Besonderheiten, interessanter Fundus für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

**/* 150,—

8473 1922/1923, sehr sortenreiche Fundgrube mit ca. 2.000 recht sauber gestempelten Marken im Einsteckbuch, offensichtlich nach Farben, Ty-
pen und Plattenfehlern völlig undurchsucht, die meisten Marken entfallen auf die Ausgaben MiNr. ex219/223, 224/232 u. 239/244, Michel-
wert in der jeweils günstigsten Variante bereits mindesten Euro 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8474 1921/1923, postfrische Kollektion mit 15 verschiedenen Elferstreifen ex MiNr. 159/271 inkl. MiNr. 191 I (Unterdruck scheinbar über Marken-
farbe) und Dienstmarke MiNr. 65 (10 Pfg Ziffer orange) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8475 1916/23 postfr., ungebr. u. gest. Posten mit postfr. Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
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8476 RANDBESONDERHEITEN, 1916 - 1923, überwiegend ungebrauchte, auf Papier aufgezogene Sammlung mit hunderten Marken,
dabei Oberränder, Eckrandstücke, HAN, Randzudrucke, Druckerzeichen etc., Mi. ca. 5.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 600,—

Weimarer Republik
8477 1924/1932, schöne, durchgängig in gestempelt geführte, nach Hauptnummern bis auf Südamerika- und Polarfahrt kpl. Sammlung

auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei Flugpostausgabe Holztauben 1924 (300 Pfg gepr. Schlegel BPP), IPOSTA-Block mit Foto-
attest, allen Nothilfe-Ausgaben inkl. Ausgabe 1924 mit Luxus-Vollstempel “LÜTZEN” und im Anhang findet sich noch ein nach
Hauptnummern kpl. Sammlungsteil der Dienstmarken aus gleichem Zeitraum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

8478 1923 - 1932, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 344/50, 378/84, 407/09, 456/58, Dienst und Zusammendrucken . . . . . . . . . . . . . # 750,—
8479 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig 01.12.1923, bis auf MiNr. 388 (5 Pfg Schiller dunkelsmaragdgrün) nach Haupt-

nummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei IPOSTA-Block, alle Nothilfe-Ausgaben, die Flugpost-Ausgaben
Holztauben und Steinadler, die Zeppelin-Sondermarken inkl. Südamerikafahrt und Polarfahrt, etc., Michelwert 3.660.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 700,—

8480 1923/1932, Weimarer Republik ab Rentenpfennig, schöne Sammlung mit zahlreichen Besonderheiten und einem guten postfri-
schen Anteil, dabei einige Oberrandstücke, Einheiten inkl. Viererblocks, bessere Werte in ungebraucht MiNr. 344 Y liegendes Wz.
und waager. Gummiriffelung, 412 z grünliche Gummierung (gepr. Schlegel BPP), 434 I Plattenfehler “PE” statt “PF” und in post-
frisch MiNr. 362 y Kreidepapier, 370/371 X+Y stehendes u. liegendes Wz., 463/464, 472, 477/478 (gepr. Schlegel BPP), Michelwert
über 2.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

8481 1923/1932, Weimarer Republik ab Rentenpfennig, schöne gestempelte Sammlung, u.a. dabei MiNr. 351/354, 355 Y, 357 Y, 364 Y (die Y-Wer-
te je gepr. Schlegel BPP), 378/384 Flugpost Steinadler, 398/401, 403/406, 407/409 auf Luxusbriefstück, 423/424+455 Zeppelin-Marken
einheitlich gestempelt, 446/447 Blockmarken (gepr. Schlegel BPP) aus Block 1, im Anschluß dann noch die Dienstmarken, Mi. ca. 1.800.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8482 1919/32, gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 151Y (leicht verfärbt, gepr. Oechsner BPP), Bl.1 mit fragwürdigen Stempel, Dienst etc., bessere Infla gepr. . # 250,—
8483 1924/1932, Partie mit 22 Belegen, alle mit Maschinen-Werbestempeln entwertet, auch zu Ausstellungen, Messen und Sportveranstaltungen,

ferner dabei MiNr. 435 EF als Sonderporto auf Bildpostkarte in die CSR, Seepost-Fahnenstempel D. EUROPA N.D.L. auf Bildpostkarte, eine
durch die Stempelmaschine beschädigte Ganzsache etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8484 1933/1945, sauber rundgestempelte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Block 2 bis 11, allen guten Satzausgaben und
Werten wie Wagner, Stände, Trachten, Nürburgring, Danzig Wiedereingliederung, Braune und Blaue Bänder etc. im
Borek-Vordruckalbum, der seltene Nothilfe-Block mit Stempel “BERLIN-NIEDERSCHÖNHAUSEN 15.12.33" ist etwas formatverklei-
nert (182 x 127 mm) und die Marken sind tiefst geprüft Schlegel BPP. Zusätzlich wurden auch Blockmarken gesammelt. Eine
schöne Sammlung mit hohem Katalogwert, bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1800,—

8485 1941/1945, nach Hauptnummern kompletter, durchgängig per 10 Stück angelegter postfrischer Bestand in sehr guter Erhaltung,
die Hitler-Markwerte sind alle in der A-Zähnung, Michelwert 4.878.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

8486 1933 - 1945, postfr. und ungebr. bis auf den Wagner-Satz und den Nothilfeblock (Bl. 2) kpl. Sammlung im Vordruckalbum, Chiga-
gofahrt teils Neugummi, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1100,—

8487 1933 - 1945, gest. bis auf Bl. 2 kpl. bis überkpl. Sammlung, zusätzlich Gummiriffelungen, versch. Zähnungen, Plattenfehler, Dienst
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

8488 1933/1945, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a.
dabei Block 2 (Marken postfrisch, Blockrahmen Mängel und Spuren), die Sammlung ist bis auf Chigagofahrt und wenige Marken
aus Hindenburg Wz.2 und Flugpostausgabe Steinadler kpl., moderater Ausrufpreis! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

8489 1933/1945, überwiegend in postfrisch geführte, qualitativ ordentliche Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige
bessere Satz- und Block-Ausgaben, die ungebrauchten Marken sind mit Sternchen auf dem Vordrucktext gekennzeichnet, Michel-
wert 5.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

8490 1933/1945, nach Hauptnummern bis auf Block 2 u. 3 kpl. rundgestempelte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-
kalbum, dabei die Chigagofahrt, Wagner, Stände, WHW-Ausgaben, Danzig-Wiedereingliederung, Nürburgring, Blaue und Braune
Bänder etc., hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8491 1933/1945, ungebrauchte, bis auf MiNr. 484/498, Block 2 u. 3 nach Hauptnummern kpl. Sammlung im gut erhaltenem Leucht-
turm-Vordruckalbum, dabei Wagner, Stände, Trachten, Flugpost 1934, WHW-Ausgaben, Nürburgring, Braune und Blaue Bänder,
Danzig-Wiedereingliederung, SA/SS, Block 4/11 und im Anschluß noch die Dienstmarken kpl.! Halt eben alles, bis auf die unter
“bis auf” beschriebenen Stücke. Moderater Ausrufpreis! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

8492 1933/1945, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 496/498, Block 2 u.3 kpl. Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, ab dem Jahr 1941
wurde augenscheinlich in postfrisch gesammelt, davor durchgängig in ungebraucht, Michelwert über 2.500.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

8493 1937 - 1945, gestempelte Sammlung mit guten Sätzen, Briefstücken und Belegen in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 300,—
8494 1933 - 1945, **/* und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a. alle Hitlerblöcke, Olympia-Blockpaar, Danzig Abschied, und an-

dere besser bewertete Ausgaben, günstige Taxe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

8495 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- . . . . . . ** 250,—
8496 1933 - 1945, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten und Sätzen, dazu Generalgouvernement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
8497 1933/1944, gemischt angelegte Sammlung im urigen Schaubek-Vordruckalbum, dabei zahlreiche bessere Ausgaben mit Erstfalz, u.a. dabei

Stände, Trachten, Nürburgring, Braune und Blaue Bänder, Danzig-Wiedereingliederung, Block 4/8, 10/11 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

8498 1933/45, überwiegend postfrische Teilsammlung im Borek-Album (wenige Werte ungebr. bzw. o.G.), dabei einige bessere Ausgaben u.a. Nr.
548/53, 565/68, 609/16, Dienst Nr. 144/154 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 180,—

8499 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a.
dabei in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907 f43
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8500 1902 - 1938, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie mit besseren Ausgaben, teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8501 1936 OLYMPIADE, 14 Belege, meist Berlin, davon 12 mit Sonderstempeln, einer mit Maschinenwerbestempel und eine ungebrauchte Bild-

postkarte, u.a. dabei zwei R-Briefe von Garmisch-Partenkirchen 6.2.36 (Eröffnungstag), Ganzsache P262 mit SST “KIEL-PRESSEPOSTAMT
14.8.36" nach Dänemark etc., teils kleine Mängel oder etwas Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8502 1935/1944, Sondermarken III. Reich, kleiner Posten mit meist kompletten Ausgaben auf Briefstücken bzw. Umschlägen, zum Teil mit SST . [ 45,—

Deutsches Reich
8503 1915 - 1945, postfr., ungebrauchter und etwas gestempelter Posten mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze wie u. a. Mi.-Nr.

496 - 498 etc., dazu etwas Deutschland nach 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 1200,—

8504 1925/1940, kleiner Posten postfrischer Marken in Mengen bis 5 Stück auf 3 Steckkarten, Pracht, ca. 630,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
8505 1872/1945, (*)/*/**/o Sammlung zwei ABRIA-Vordruckalben, einem Einsteckbuch und einer Mappe, beginnend mit einigen

besseren Werten Brustschilde wie Mi. 1/11, 14/15, 5 M. Reichspost, Flugpost Rhein/Main mit gelbem Hund, Infla eher unbedeu-
tend */**, Weimar bis auf Polarfahrt kpl. mit Südamerikafahrt und IPOSTA-Block, 3. Reich bis auf 1RM Chicagofahrt kpl. mit
Nothilfe- u. OSTROPA-Block, dazu Dienstmarken, 2 Inselpost-Briefe u. etwas Besetzungen 2. WK, saubere Sammlung, die besich-
tigt werden sollte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1800,—

8506 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dabei
immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch etwas
Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1600,—
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Dienstmarken Deutsches Reich
8507 1903 - 1945, meist doppelt gesammelte, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung im Borek-Album, zum Teil mehr-

fach und in meist guter Erhaltung, dazu noch einige Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

8508 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch eini-
ge Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8509 1920/1938, sortenreicher Dublettenbestand mit 3.900 gestempelten Dienstmarken im dicken Einsteckbuch, unterschiedliche Qualit,t, enor-
mer Katalogwert! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8510 1905/1944, gemischt in postfrisch oder ungebraucht geführte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung der Dienstmarken MiNr. 1 bis 177 auf
SAFE-Vordruckblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

8511 FREI LAUT AVERS 1886/1914, Partie mit 40 Belegen aus einigen Städten, dabei verschiedene Avers-Zettel und -Stempel. . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8512 1920-1933, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit kpl. Ausgaben und einigen Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 70,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
8513 Gemischt geführte Sammlung im Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken, Mi. ca. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . */**/# 1500,—
8514 1916/1941, Sammlung mit 500 Zusammendrucken auf KABE-Albumblättern, hauptsächlich Weimarer Republik und III.Reich,

augenscheinlich wurden nur verschiedene bzw. ab und an parallel in ungebraucht/postfrisch oder gestempelt gesammelt, dabei
zahlreiche bessere Kombinationen inkl. solchen mit Werbeanhängsel oder Andreaskreuz, viele Dreier u. Zwischenstegkombina-
tionen etc., toller Fundus für den interessierten Sammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

8515 1911/12, Mi.-Nr. W 1.2, W 2.5, W2.8, W4b, S 1.4, S2.21, gest., alle kleine Beanstandungen und gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 4500.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8516 1927/1934, kleiner Posten mit 17 postfrischen und gestempelten (meist auf Briefstücken) Zusammendrucken, dabei 4x W23, durchgehend
gute Pracht-Erhaltung, ca. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 250,—

8517 1934 - 1940, HINDENBURG, umfangreiches Dubletten-Lot von fast 1.000 Stück, dabei etliche Bogenteile meist KZ, sauber untergebracht im
Einsteckbuch, Mi. ca. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST
8518 1936/1939, 24 Zeppelin-Belege Deutsches Reich, davon 14 mit Aktenlochung, moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG
8519 III. Reich, Posten diverser Belege aus dunkler Zeit, u. a. mit Propagandakarten, WHW-Wertscheinen, Passierscheine für russische Soldaten und

russische Scheine für deutsche Soldaten, Spendenurkunden (u. a. WHW und Adolf-Hitler-Spende), Ostmedaille mit Urkunde, Einkaufsausweis
für Fliegergeschädigte, Lebensmittelmarken, Material-Bezugsscheine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dok. 200,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
8520 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, qualitativ schöne, parallel in sauber ungebraucht (oftmals nur leichte Falzspur

oder Erstfalz) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Werte inkl.
Querformaten, einen besonderen Augenmerk legte der Sammlung auf die korrekte Trennung nach Friedens- und Kriegsdruck
sowie den Zähnungsvarianten, dies ist eindrucksvoll gelungen. Die Sammlung bietet einen soliden, zum weiteren Ausbau geeig-
neten Grundstock, bitte ansehen. Michelwert über Euro 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 2000,—

8521 China-Togo, gest. Slg. mit guten Ausgaben auf Borek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 600,—
8522 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, in der Breite recht gut

und ordentliche bestückte Sammlung mit über 300 verschiedenen Marken auf Schaubek-Vordrucktext, dabei zahlreiche Aufdruck-
werte und Querformate, schöner und zum weiteren Ausbau geeigneter Grundstock (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

8523 1896/1914, interessanter Posten mit über 60 frankierten Postanweisungs-Briefstücken mit Schwerpunkt DP. Türkei, DOA, DSWA und Kame-
run, viele verschiedene Stempel und meist in guter Erhaltung, ideal zur Sammlungsergänzung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8524 Ganzsachensammlung mit 92 ungebrauchten Karten im alten Borek-Klemmbinder, alle Karten mit Falz befestigt, dabei auch bessere wie Ma-
rianen P3 und P4, Mi. über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

China
8525 1888/1900, 2 lose Marken und 13 Briefstücke mit zusammen 18 Marken der Vorläuferausgaben ab Pfennig, meist klare Stempel und oft si-

gniert Steuer BPP, ca. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

8526 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück. . ] 60,—

Marokko
8527 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt mit u.a. Mi.-Nr. 7-19, 21-33, 34-45 etc.,

dazu 6 Marken mit Specimen-Aufdruck und 7 Briefen und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 850,—

8528 15 Prachtbriefstücke mit diversen Marken (auch 3 Paare dabei) und meist klaren Stempelabschlägen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
8529 1899 - 1913, kleiner gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand, ca. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8530 1884/1913, Zusammenstellung mit 17 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Beirut

bis Smyrna, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

Marokko Stempel
8531 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen.. . . . . . . . . . . . . . . [ 125,—

Türkei
8532 1872/1908, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt, dabei 5 Vorläufer, Mi.-Nr. 12-23 I, 24-35,

36-47 etc., dazu 20 Briefe und Ganzsachen, dabei R-Brief aus Jerusalem etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 1200,—

8533 1884/1911, interessanter, sortenreicher und vielfältiger Bestand mit 990 gestempelten Marken, sauber nach Michel-Nr. im
Einsteckbuch sortiert. Dabei einige Marken mit mittleren Katalogwertnotierungen und schöne Entwertungen. Der Michelwert liegt,
unter Berücksichtigung der MiNr. 3 b als eigenständige Variante - sonst wurde immer vom jeweils günstigsten Michelwert ausge-
gangen, wohl über Euro 7.460.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 750,—

8534 1884/1908, saubere ungebrauchte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, einige Marken wurden in versch. Farben oder Typen
gesammelt und zusätzlich finden sich auch gestempelte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/5 Na, 12I/23I, 12II/23II (A von Piaster
mit Dach, davon die 2 Mk in seltener Type II/II) und 24/35, Michelwert über 4.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 700,—

8535 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil si-
gniert, ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8536 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, zum Teil
signiert, leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—
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8476 RANDBESONDERHEITEN, 1916 - 1923, überwiegend ungebrauchte, auf Papier aufgezogene Sammlung mit hunderten Marken,
dabei Oberränder, Eckrandstücke, HAN, Randzudrucke, Druckerzeichen etc., Mi. ca. 5.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 600,—

Weimarer Republik
8477 1924/1932, schöne, durchgängig in gestempelt geführte, nach Hauptnummern bis auf Südamerika- und Polarfahrt kpl. Sammlung

auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei Flugpostausgabe Holztauben 1924 (300 Pfg gepr. Schlegel BPP), IPOSTA-Block mit Foto-
attest, allen Nothilfe-Ausgaben inkl. Ausgabe 1924 mit Luxus-Vollstempel “LÜTZEN” und im Anhang findet sich noch ein nach
Hauptnummern kpl. Sammlungsteil der Dienstmarken aus gleichem Zeitraum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

8478 1923 - 1932, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 344/50, 378/84, 407/09, 456/58, Dienst und Zusammendrucken . . . . . . . . . . . . . # 750,—
8479 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig 01.12.1923, bis auf MiNr. 388 (5 Pfg Schiller dunkelsmaragdgrün) nach Haupt-

nummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei IPOSTA-Block, alle Nothilfe-Ausgaben, die Flugpost-Ausgaben
Holztauben und Steinadler, die Zeppelin-Sondermarken inkl. Südamerikafahrt und Polarfahrt, etc., Michelwert 3.660.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 700,—

8480 1923/1932, Weimarer Republik ab Rentenpfennig, schöne Sammlung mit zahlreichen Besonderheiten und einem guten postfri-
schen Anteil, dabei einige Oberrandstücke, Einheiten inkl. Viererblocks, bessere Werte in ungebraucht MiNr. 344 Y liegendes Wz.
und waager. Gummiriffelung, 412 z grünliche Gummierung (gepr. Schlegel BPP), 434 I Plattenfehler “PE” statt “PF” und in post-
frisch MiNr. 362 y Kreidepapier, 370/371 X+Y stehendes u. liegendes Wz., 463/464, 472, 477/478 (gepr. Schlegel BPP), Michelwert
über 2.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

8481 1923/1932, Weimarer Republik ab Rentenpfennig, schöne gestempelte Sammlung, u.a. dabei MiNr. 351/354, 355 Y, 357 Y, 364 Y (die Y-Wer-
te je gepr. Schlegel BPP), 378/384 Flugpost Steinadler, 398/401, 403/406, 407/409 auf Luxusbriefstück, 423/424+455 Zeppelin-Marken
einheitlich gestempelt, 446/447 Blockmarken (gepr. Schlegel BPP) aus Block 1, im Anschluß dann noch die Dienstmarken, Mi. ca. 1.800.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8482 1919/32, gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 151Y (leicht verfärbt, gepr. Oechsner BPP), Bl.1 mit fragwürdigen Stempel, Dienst etc., bessere Infla gepr. . # 250,—
8483 1924/1932, Partie mit 22 Belegen, alle mit Maschinen-Werbestempeln entwertet, auch zu Ausstellungen, Messen und Sportveranstaltungen,

ferner dabei MiNr. 435 EF als Sonderporto auf Bildpostkarte in die CSR, Seepost-Fahnenstempel D. EUROPA N.D.L. auf Bildpostkarte, eine
durch die Stempelmaschine beschädigte Ganzsache etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8484 1933/1945, sauber rundgestempelte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Block 2 bis 11, allen guten Satzausgaben und
Werten wie Wagner, Stände, Trachten, Nürburgring, Danzig Wiedereingliederung, Braune und Blaue Bänder etc. im
Borek-Vordruckalbum, der seltene Nothilfe-Block mit Stempel “BERLIN-NIEDERSCHÖNHAUSEN 15.12.33" ist etwas formatverklei-
nert (182 x 127 mm) und die Marken sind tiefst geprüft Schlegel BPP. Zusätzlich wurden auch Blockmarken gesammelt. Eine
schöne Sammlung mit hohem Katalogwert, bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1800,—

8485 1941/1945, nach Hauptnummern kompletter, durchgängig per 10 Stück angelegter postfrischer Bestand in sehr guter Erhaltung,
die Hitler-Markwerte sind alle in der A-Zähnung, Michelwert 4.878.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

8486 1933 - 1945, postfr. und ungebr. bis auf den Wagner-Satz und den Nothilfeblock (Bl. 2) kpl. Sammlung im Vordruckalbum, Chiga-
gofahrt teils Neugummi, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1100,—

8487 1933 - 1945, gest. bis auf Bl. 2 kpl. bis überkpl. Sammlung, zusätzlich Gummiriffelungen, versch. Zähnungen, Plattenfehler, Dienst
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

8488 1933/1945, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a.
dabei Block 2 (Marken postfrisch, Blockrahmen Mängel und Spuren), die Sammlung ist bis auf Chigagofahrt und wenige Marken
aus Hindenburg Wz.2 und Flugpostausgabe Steinadler kpl., moderater Ausrufpreis! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

8489 1933/1945, überwiegend in postfrisch geführte, qualitativ ordentliche Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige
bessere Satz- und Block-Ausgaben, die ungebrauchten Marken sind mit Sternchen auf dem Vordrucktext gekennzeichnet, Michel-
wert 5.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

8490 1933/1945, nach Hauptnummern bis auf Block 2 u. 3 kpl. rundgestempelte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-
kalbum, dabei die Chigagofahrt, Wagner, Stände, WHW-Ausgaben, Danzig-Wiedereingliederung, Nürburgring, Blaue und Braune
Bänder etc., hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8491 1933/1945, ungebrauchte, bis auf MiNr. 484/498, Block 2 u. 3 nach Hauptnummern kpl. Sammlung im gut erhaltenem Leucht-
turm-Vordruckalbum, dabei Wagner, Stände, Trachten, Flugpost 1934, WHW-Ausgaben, Nürburgring, Braune und Blaue Bänder,
Danzig-Wiedereingliederung, SA/SS, Block 4/11 und im Anschluß noch die Dienstmarken kpl.! Halt eben alles, bis auf die unter
“bis auf” beschriebenen Stücke. Moderater Ausrufpreis! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

8492 1933/1945, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 496/498, Block 2 u.3 kpl. Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, ab dem Jahr 1941
wurde augenscheinlich in postfrisch gesammelt, davor durchgängig in ungebraucht, Michelwert über 2.500.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

8493 1937 - 1945, gestempelte Sammlung mit guten Sätzen, Briefstücken und Belegen in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 300,—
8494 1933 - 1945, **/* und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a. alle Hitlerblöcke, Olympia-Blockpaar, Danzig Abschied, und an-

dere besser bewertete Ausgaben, günstige Taxe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

8495 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- . . . . . . ** 250,—
8496 1933 - 1945, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten und Sätzen, dazu Generalgouvernement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
8497 1933/1944, gemischt angelegte Sammlung im urigen Schaubek-Vordruckalbum, dabei zahlreiche bessere Ausgaben mit Erstfalz, u.a. dabei

Stände, Trachten, Nürburgring, Braune und Blaue Bänder, Danzig-Wiedereingliederung, Block 4/8, 10/11 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

8498 1933/45, überwiegend postfrische Teilsammlung im Borek-Album (wenige Werte ungebr. bzw. o.G.), dabei einige bessere Ausgaben u.a. Nr.
548/53, 565/68, 609/16, Dienst Nr. 144/154 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 180,—

8499 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a.
dabei in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907 f43
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8500 1902 - 1938, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie mit besseren Ausgaben, teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8501 1936 OLYMPIADE, 14 Belege, meist Berlin, davon 12 mit Sonderstempeln, einer mit Maschinenwerbestempel und eine ungebrauchte Bild-

postkarte, u.a. dabei zwei R-Briefe von Garmisch-Partenkirchen 6.2.36 (Eröffnungstag), Ganzsache P262 mit SST “KIEL-PRESSEPOSTAMT
14.8.36" nach Dänemark etc., teils kleine Mängel oder etwas Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8502 1935/1944, Sondermarken III. Reich, kleiner Posten mit meist kompletten Ausgaben auf Briefstücken bzw. Umschlägen, zum Teil mit SST . [ 45,—

Deutsches Reich
8503 1915 - 1945, postfr., ungebrauchter und etwas gestempelter Posten mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze wie u. a. Mi.-Nr.

496 - 498 etc., dazu etwas Deutschland nach 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 1200,—

8504 1925/1940, kleiner Posten postfrischer Marken in Mengen bis 5 Stück auf 3 Steckkarten, Pracht, ca. 630,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
8505 1872/1945, (*)/*/**/o Sammlung zwei ABRIA-Vordruckalben, einem Einsteckbuch und einer Mappe, beginnend mit einigen

besseren Werten Brustschilde wie Mi. 1/11, 14/15, 5 M. Reichspost, Flugpost Rhein/Main mit gelbem Hund, Infla eher unbedeu-
tend */**, Weimar bis auf Polarfahrt kpl. mit Südamerikafahrt und IPOSTA-Block, 3. Reich bis auf 1RM Chicagofahrt kpl. mit
Nothilfe- u. OSTROPA-Block, dazu Dienstmarken, 2 Inselpost-Briefe u. etwas Besetzungen 2. WK, saubere Sammlung, die besich-
tigt werden sollte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1800,—

8506 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dabei
immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch etwas
Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1600,—

244

III. Reich

Dienstmarken Deutsches Reich
8507 1903 - 1945, meist doppelt gesammelte, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung im Borek-Album, zum Teil mehr-

fach und in meist guter Erhaltung, dazu noch einige Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

8508 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch eini-
ge Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8509 1920/1938, sortenreicher Dublettenbestand mit 3.900 gestempelten Dienstmarken im dicken Einsteckbuch, unterschiedliche Qualit,t, enor-
mer Katalogwert! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8510 1905/1944, gemischt in postfrisch oder ungebraucht geführte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung der Dienstmarken MiNr. 1 bis 177 auf
SAFE-Vordruckblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

8511 FREI LAUT AVERS 1886/1914, Partie mit 40 Belegen aus einigen Städten, dabei verschiedene Avers-Zettel und -Stempel. . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8512 1920-1933, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit kpl. Ausgaben und einigen Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 70,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
8513 Gemischt geführte Sammlung im Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken, Mi. ca. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . */**/# 1500,—
8514 1916/1941, Sammlung mit 500 Zusammendrucken auf KABE-Albumblättern, hauptsächlich Weimarer Republik und III.Reich,

augenscheinlich wurden nur verschiedene bzw. ab und an parallel in ungebraucht/postfrisch oder gestempelt gesammelt, dabei
zahlreiche bessere Kombinationen inkl. solchen mit Werbeanhängsel oder Andreaskreuz, viele Dreier u. Zwischenstegkombina-
tionen etc., toller Fundus für den interessierten Sammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

8515 1911/12, Mi.-Nr. W 1.2, W 2.5, W2.8, W4b, S 1.4, S2.21, gest., alle kleine Beanstandungen und gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 4500.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8516 1927/1934, kleiner Posten mit 17 postfrischen und gestempelten (meist auf Briefstücken) Zusammendrucken, dabei 4x W23, durchgehend
gute Pracht-Erhaltung, ca. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 250,—

8517 1934 - 1940, HINDENBURG, umfangreiches Dubletten-Lot von fast 1.000 Stück, dabei etliche Bogenteile meist KZ, sauber untergebracht im
Einsteckbuch, Mi. ca. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST
8518 1936/1939, 24 Zeppelin-Belege Deutsches Reich, davon 14 mit Aktenlochung, moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG
8519 III. Reich, Posten diverser Belege aus dunkler Zeit, u. a. mit Propagandakarten, WHW-Wertscheinen, Passierscheine für russische Soldaten und

russische Scheine für deutsche Soldaten, Spendenurkunden (u. a. WHW und Adolf-Hitler-Spende), Ostmedaille mit Urkunde, Einkaufsausweis
für Fliegergeschädigte, Lebensmittelmarken, Material-Bezugsscheine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dok. 200,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
8520 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, qualitativ schöne, parallel in sauber ungebraucht (oftmals nur leichte Falzspur

oder Erstfalz) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Werte inkl.
Querformaten, einen besonderen Augenmerk legte der Sammlung auf die korrekte Trennung nach Friedens- und Kriegsdruck
sowie den Zähnungsvarianten, dies ist eindrucksvoll gelungen. Die Sammlung bietet einen soliden, zum weiteren Ausbau geeig-
neten Grundstock, bitte ansehen. Michelwert über Euro 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 2000,—

8521 China-Togo, gest. Slg. mit guten Ausgaben auf Borek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 600,—
8522 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, in der Breite recht gut

und ordentliche bestückte Sammlung mit über 300 verschiedenen Marken auf Schaubek-Vordrucktext, dabei zahlreiche Aufdruck-
werte und Querformate, schöner und zum weiteren Ausbau geeigneter Grundstock (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

8523 1896/1914, interessanter Posten mit über 60 frankierten Postanweisungs-Briefstücken mit Schwerpunkt DP. Türkei, DOA, DSWA und Kame-
run, viele verschiedene Stempel und meist in guter Erhaltung, ideal zur Sammlungsergänzung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8524 Ganzsachensammlung mit 92 ungebrauchten Karten im alten Borek-Klemmbinder, alle Karten mit Falz befestigt, dabei auch bessere wie Ma-
rianen P3 und P4, Mi. über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

China
8525 1888/1900, 2 lose Marken und 13 Briefstücke mit zusammen 18 Marken der Vorläuferausgaben ab Pfennig, meist klare Stempel und oft si-

gniert Steuer BPP, ca. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

8526 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück. . ] 60,—

Marokko
8527 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt mit u.a. Mi.-Nr. 7-19, 21-33, 34-45 etc.,

dazu 6 Marken mit Specimen-Aufdruck und 7 Briefen und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 850,—

8528 15 Prachtbriefstücke mit diversen Marken (auch 3 Paare dabei) und meist klaren Stempelabschlägen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
8529 1899 - 1913, kleiner gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand, ca. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8530 1884/1913, Zusammenstellung mit 17 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Beirut

bis Smyrna, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

Marokko Stempel
8531 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen.. . . . . . . . . . . . . . . [ 125,—

Türkei
8532 1872/1908, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt, dabei 5 Vorläufer, Mi.-Nr. 12-23 I, 24-35,

36-47 etc., dazu 20 Briefe und Ganzsachen, dabei R-Brief aus Jerusalem etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 1200,—

8533 1884/1911, interessanter, sortenreicher und vielfältiger Bestand mit 990 gestempelten Marken, sauber nach Michel-Nr. im
Einsteckbuch sortiert. Dabei einige Marken mit mittleren Katalogwertnotierungen und schöne Entwertungen. Der Michelwert liegt,
unter Berücksichtigung der MiNr. 3 b als eigenständige Variante - sonst wurde immer vom jeweils günstigsten Michelwert ausge-
gangen, wohl über Euro 7.460.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 750,—

8534 1884/1908, saubere ungebrauchte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, einige Marken wurden in versch. Farben oder Typen
gesammelt und zusätzlich finden sich auch gestempelte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/5 Na, 12I/23I, 12II/23II (A von Piaster
mit Dach, davon die 2 Mk in seltener Type II/II) und 24/35, Michelwert über 4.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 700,—

8535 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil si-
gniert, ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8536 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, zum Teil
signiert, leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—
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Deutsch-Neuguinea
8537 1901/1914, Zusammenstellung mit 10 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Finsch-

hafen bis Stephansort, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

Deutsch-Ostafrika
8538 1893/1920, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., teils mehrfach, dazu etwas Wuga und 10 ungebr. u. gebr.

Ganzsachen sowie ein Brief (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 600,—

8539 1893/1920, saubere postfrische/ungebrauchte Sammlung, einige Marken wurden in versch. Farben oder Typen gesammelt, u.a.
dabei MiNr. 11/21, 22/29, mehrere signierte Marken und die kpl. nicht ausgegebene “WUGA-Ausgabe” (III/V, 2 1/2 u. 7 1/2 in
beiden Typen), ferner enthalten vier ungebrauchte/bedarfsgebrauchte GS-Postkarten, Mi. 3.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 500,—

8540 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere Er-
haltung, ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8541 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand und
Inschrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

8542 Gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist saubere Erhaltung,
zum Teil signiert, ca. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

Deutsch-Südwest-Afrika
8543 1897/1919, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. bis überkpl. incl. Mi.-Nr. I + II, teils in beiden Erhaltungen, teils mehr-

fach gesammelt, dazu 13 Briefe, Karten und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 600,—

8544 DSWA-STEMPELSAMMLUNG AUS bis WINDHUK, insgesamt 300 Marken, Briefstücke und GS-Abschnitte nach Entwertungen
gesammelt, u.a. dabei Stempel von HASUUR, HOHEWARTE, KALKFELD, KALKFONTEIN (Süd), KANUS, KHAN, KOES, OKASISE,
WALDAU und seltener WINDHUK c (voller Abschlag auf Formularabschnitt ohne Marke und Teilabschlag auf Briefstück 80 Pfg),
solider Grundstock mit zahlreichen Kabinett- und Luxusstücken, zum weiteren Ausbau bestens geeignet! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

8545 1896/1901, Krone/Adler, Vor- und Mitläufer, gest. Paar Nr. VS 45 und 5 Briefstücke, dabei Paar M 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 50,—
8546 899/1915, Zusammenstellung mit 65 Briefstücken und 7 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Abbabis

bis Winduk, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, dabei auch Postanweisungs-Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 300,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
8547 22 Werte mit meist verschiedenen Stempeln (teils Teilabschläge, dabei 4 Briefstücke), dabei GROSS-WITVLEY, HOACHANAS, JAKALSWATER

(Wanderstpl.), KALKFELD, KHAN, NEUHEUSIS; OKASISE, ONGUATI, WILHELMSTAL (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 120,—

8548 12 Werte mit meist verschiedenen Stempeln, durchwegs klare zentrische Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Kamerun
8549 1891/1919, ungebr. u. gest. Slg. in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., teils in beiden Erhaltungen bzw. mehrfach gesammelt,

dazu 2 ungebr. Ganzsachen und Brit. Besetzung Mi.-Nr. 1-13 ungebr. kpl. incl Nr. 3a+b (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .
*/# 500,—

Karolinen
8550 1899/1923, ungebr. u. gest. Slg. dabei Mi.-Nr. 1 II - 22 in den Hauptnummern kpl., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 6 ungebr.

Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 300,—

Kiautschou
8551 1898/1919, ungebr. u. gest. mit u.a. Mi.-Nr. 5-17, 18-25, 28-37 etc., teils in beiden Erhaltungen oder mehrfach gesammelt, dazu 4

Marken mit Specimen-Aufdruck und 15 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei 2 Lagerpost-Belege (Komplettfotos im Internet) . .
*/#/[ 600,—

Marianen
8552 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg. mit Mi.-Nr. 3I, 4I, 1II - 21 etc., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 6 Marken mit Aufdruck

“Specimen” sowie 5 ungebr. Ganzsachen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 400,—

8553 1899/1919, saubere ungebrauchte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei MiNr. 1/6 II, 7/19, 20 und 21 in A+B Zähnung,
zusätzlich wurden einige gestempelte Marken gesammelt, eine nachgummierte, mangelhafte MiNr. 5 I blieb unsererseits unbe-
rücksichtigt, ferner enthalten drei ungebrauchte GS-Postkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 350,—

Marshall-Inseln
8554 1897/1919, kpl. ungebrauchte und oftmals zusätzlich in gestempelt geführte Sammlung, MiNr. 5 II u. 6 II Mängel, sonst augenscheinlich sehr

sauber gesammelt, ferner enthalten zwei ungebrauchte GS-Postkarten, Mi. 1.770.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 300,—

8555 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg. Mi.-Nr. 1II-27 (ohne Nr. 25), teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 7 ungebr. Ganzsachen (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

Samoa
8556 8 Pracht-Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 16, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Togo
8557 1889/1919, ungebr. u. gest. Slg. in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., meist in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu eine Marke

mit Aufdruck “Specimen”, etwas Brit. und Franz. Besetzung sowie 8 ungebr. Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .
*/#/[ 400,—

Schiffspost
8558 Umfangreiche Sammlung Schiffspost Deutschland ab den 60er-Jahren in 7 Briefealben mit ca. 500 Belegen, dabei Fährschifffahrt, For-

schungsschiffe, Antarktispost- u. Polarschifffahrt, Weltreisen, Jubiläumsfahrten, Paquebot etc.. interessanter Posten, dazu Steinmeyer/Evers
Katalog - Deutsche Schiffspost nach 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8559 1905/1939, Hamburger Schiffspost, kleine Sammlung mit 20 Briefen und Karten, meist nach 1923, dabei auch 2 Katapultpostbriefe, meist
sauber auf Albenblättern mit Beschriftung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8560 1926/36, 2 Dienstbriefe und 2 GSK mit verschiedenen Schiffspoststempeln der Emden, Karlsruhe, Hamburg und Tiger, teils aptierte Stempel,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Marineschiffspost
8561 1915, MSP Nr. 13, 121 und 368 auf 3 Ansichtskarten nach Deutschland (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

GEBIETE 1914-1935

Besetzung I. Weltkrieg
8562 DEUTSCHE BESETZUNG I. WELTKRIEG, interessanter und sortenreicher Bestand mit über 1.500 Marken im Lager-Einsteckbuch, dabei auch

einige Querformate gesichtet, schöne Fundgrube für den interessierten Sammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

8563 1915/18, überwiegend gest. Slg. Ober-Ost und Polen, dabei Stadtpostmarken, einige Belege und etwas Polen (Komplettfotos im Internet) . */#/[ 300,—
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8564 1914/1918 Deutsche Besetzung I. WK, schöne, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext,
u.a. dabei in postfrisch Rumänien MiNr. 3 mit Oberrand 1’4’1/2’3’2 (Oberrand etwas angetrennt, unsererseits als Normalmarke bewertet,
tiefst geprüft Hey BPP), Etappe West MiNr. 1/4 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

8565 1914 - 1918, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei auch Feldpost u. a. 2 Feldpostbriefe von und an General Feedmarschall von
Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Belgien
8566 1918, schätzungsweise einige tausend Marken der Freimarkenausgabe im Karton, dabei **, * und gestempelte Werte, Einheiten, ein Eldorado

für den Spezialisten, garantiert undurchsucht, aus Nachlassauflösung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 200,—

Polen
8567 1915/18, 35 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei P3, P4 und P7 gebraucht, Reco, Zensur, Oberrandstücke etc., dazu 2 Stadtpostbriefe von

Czenstoschar, ohne bzw. mit nachträglicher Anschrift sowie 2 ungebr. Ansichtskarten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Abstimmungsgebiete
8568 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE Allenstein, Marienwerder, Oberschlesien und Schleswig, interessanter Dublettenbestand mit über 1.000

Marken in sortenreicher Mischung im Einsteckbuch, schöne Fundgrube für den interessierten Sammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . .
**/*/# 300,—

8569 1914/22, gest. Slg. incl. Besetzten Gebieten, dabei auch Belgische Besetzung in Deutschland (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . # 250,—
8570 1920/1921, schöne, gemischt angelegte, recht reichhaltig bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, augenscheinlich fehlen nur

wenige Marken, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 130,—

Vor- und Mitläufer
8571 1920, kl. Sammlung Vor- und Mitläufer, dabei VS 11b, überwiegend gepr. Infla, dazu VP 116 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Danzig
8572 1920/1938, Spezial-Sammlung mit über 100 ungebrauchten oder postfrischen, fast durchgängig BPP-geprüften Marken, prak-

tisch nur bessere Farben, Typen, Plattenfehler, Bogenrandstücke oder Einheiten mit HAN, Aufdruckbesonderheiten etc., u.a. dabei
in ungebraucht MiNr. 12 c, 16 I OR, 18 K, 27 IV, 43 I/IV, 86 X, 100 Xa, 170 X, 219 c, 236 b und in postfrisch (je laut Fotobefund Dr.
Oechsner BPP) 17 DD II im Viererblock, 79 K, 83 U etc., der Michelwert liegt bei über Euro 5.000.- zuzüglich einiger Marken, welche
man gar nicht nach einem Michelwert berechnen kann! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

8573 1920/39, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, gest. Werte teils inflageprüft mit besseren Werten, Rollenmarken, Blockausgaben
etc., günstiger Ausruf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8574 1894 - 1939, “Die Postorte im Freistaatgebiet Danzig”, kleine Ausstellungssammlung auf losen Marken, Briefstücken, Briefen und Karten, un-
gebrauchten Ansichtskarten etc., dabei auch einige moderne Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

8575 1914 - 1945, 14 Feldpostbriefe und Karten, Front - Heimat und Heimat - Front. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8576 Kl. Lot mit 15 versch. Werten, alle Infla Marken geprüft u.a. MiNr. 42+45 II, 22, 229, KW über 600,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . ## 75,—

Memel
8577 1920/1940, meist gestempelte Sammlung mit ca. 120 losen Marken/Briefstücken und 30 Briefen/Karten (hier auch wenige Vorder-

seiten und Stempel-Belege), meist sauber auf Albenblättern mit Beschriftung, dabei Farben, Aufdruck-Abarten (Abstand) und
weiteren Besonderheiten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 400,—

8578 1920/23, gest. Slg., bessere gepr. Klein, falsche und nicht prüfbare Stempel nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . # 350,—
8579 MEMEL, schöne, gemischt angelegte Grundstock-Sammlung mit über 100 verschiedenen Marken auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei

MiNr. 40 I ungebraucht, 98/107 auf schönen Briefstücken, 164/166 gestempelt etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 200,—

Saar
8580 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei

auch interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinder-
dorf-Ballonpost), zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

8581 1947/1959, nach Hauptnummern bis auf die Blockausgaben kpl. tadellos postfrische Sammlung im Vordruckalbum . . . . . . . . . . ** 400,—
8582 SAARGEBIET und SAARLAND, umfangreicher Bestand mit einigen tausend Marken auf Albumblättern und auf Einsteckkarten in

einem Ringbinder sowie in einem Lager-Einsteckbuch ab zahlreichen Germania-Ausgaben, ferner ein guter postfrischer Anteil
Saarland inkl. versch. Volkshilfe-Ausgaben und Heuss-Ausgaben sowie einigen Bogen. Tolle Fundgrube mit enormem
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8583 1947/59, postfr., ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Druckdaten etc., fragliche und falsche Stempel (u.a. Bl. 1)
nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8584 1920/59, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Ausgaben, Marken mit fraglichen Stempeln nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . **/*/# 200,—
8585 1950/58, Partie Briefe, Karten, Ganzsachen u. FDC, dabei Mi.-Nr. 291 mit Ersttagssonderstempel auf Gedenkkarte (Komplettfotos im Internet) [ 150,—
8586 Wohlfahrt 1957, 100 postfrische komplette Prachtsätze in Bogen (gefaltet), 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404/07(100)

**
25,—

8587 1920/1959, o Sammlung im KABE-Vordruckalben, teils lückenhaft, jedoch auch mit besseren Werten, dabei u.a. Mi. 291 (gepr.), 297/98
(gepr.), ab 1951 offensichtlich bis auf 2 billige Werte kpl., dazu 1 Band mit Dubletten, */** Zweitsammlung und etwas franz. Zone . . . . . . .

# 300,—

Besetzte Gebiete I. und II. Weltkrieg
8588 1914/18, kleine Teilsammlung postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, teils auf Briefstücken, viele Farben , Typen usw. geprüft

BPP, Mi. über 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/] 180,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

8589 1939/1944, interessante und recht umfangreiche Fundgrube, dabei ein dickes Vordruckalbum (über 100 Blätter) mit mehrfach
angelegten Sammlungen, zahlreiche Einsteckkarten mit Dubletten oder besseren Werten (teils gepr. Krischke), u.a. gesehen
Pleskau Block 4 postfrisch (rechts zwei kleine Einrisse, Auflage nur 2.645 Blocks), etwas Laibach, Lettland, Makedonien und Zara .

**/*/# 650,—

8590 1939/45, postfr. und ungebrauchte Slg. mit guten Worten u. Sätzen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 500,—
8591 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG Albanien bis Zara, gemischt in ungebraucht/postfrisch oder in gestempelt angelegte Samm-

lung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, u.a. dabei schöne Erstfalz-Sätze von Serbien, einige postfrische oder ungebrauchte,
von Herrn Krischke geprüfte Marken, u.a. Laibach MiNr. 33/38 postfrisch und etwas spezialisiert die Lokalausgaben Litauen mit
versch. Aufdrucktypen von Rossingen, Rakischki und Zargard etc., ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

8592 1940/45, postfrische Sammlung mit mittleren Ausgaben im Leuchtturm-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
8593 Kleine saubere Grundstocksammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album mit Schwerpunkt B&M, GG und Kanalinseln, darunter auch eini-

ge Belege und Besonderheiten, ideal zum Weitersammeln.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

8594 1940/44, postfr. und ungebr. Slg. mit besseren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
8595 Böhmen u. Mähren, Generalgouvernement, Elsaß, Lothringen, Luxemburg, Ostland u. Estland, postfrische, augenscheinlich nach Hauptnum-

mern kpl. Sammlung der vorgenannten Gebiete auf gut erhaltenem Leuchtturm-Vordrucktext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—
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Deutsch-Neuguinea
8537 1901/1914, Zusammenstellung mit 10 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Finsch-

hafen bis Stephansort, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

Deutsch-Ostafrika
8538 1893/1920, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., teils mehrfach, dazu etwas Wuga und 10 ungebr. u. gebr.

Ganzsachen sowie ein Brief (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 600,—

8539 1893/1920, saubere postfrische/ungebrauchte Sammlung, einige Marken wurden in versch. Farben oder Typen gesammelt, u.a.
dabei MiNr. 11/21, 22/29, mehrere signierte Marken und die kpl. nicht ausgegebene “WUGA-Ausgabe” (III/V, 2 1/2 u. 7 1/2 in
beiden Typen), ferner enthalten vier ungebrauchte/bedarfsgebrauchte GS-Postkarten, Mi. 3.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 500,—

8540 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere Er-
haltung, ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8541 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand und
Inschrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

8542 Gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist saubere Erhaltung,
zum Teil signiert, ca. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

Deutsch-Südwest-Afrika
8543 1897/1919, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. bis überkpl. incl. Mi.-Nr. I + II, teils in beiden Erhaltungen, teils mehr-

fach gesammelt, dazu 13 Briefe, Karten und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 600,—

8544 DSWA-STEMPELSAMMLUNG AUS bis WINDHUK, insgesamt 300 Marken, Briefstücke und GS-Abschnitte nach Entwertungen
gesammelt, u.a. dabei Stempel von HASUUR, HOHEWARTE, KALKFELD, KALKFONTEIN (Süd), KANUS, KHAN, KOES, OKASISE,
WALDAU und seltener WINDHUK c (voller Abschlag auf Formularabschnitt ohne Marke und Teilabschlag auf Briefstück 80 Pfg),
solider Grundstock mit zahlreichen Kabinett- und Luxusstücken, zum weiteren Ausbau bestens geeignet! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

8545 1896/1901, Krone/Adler, Vor- und Mitläufer, gest. Paar Nr. VS 45 und 5 Briefstücke, dabei Paar M 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 50,—
8546 899/1915, Zusammenstellung mit 65 Briefstücken und 7 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Abbabis

bis Winduk, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, dabei auch Postanweisungs-Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 300,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
8547 22 Werte mit meist verschiedenen Stempeln (teils Teilabschläge, dabei 4 Briefstücke), dabei GROSS-WITVLEY, HOACHANAS, JAKALSWATER

(Wanderstpl.), KALKFELD, KHAN, NEUHEUSIS; OKASISE, ONGUATI, WILHELMSTAL (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 120,—

8548 12 Werte mit meist verschiedenen Stempeln, durchwegs klare zentrische Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Kamerun
8549 1891/1919, ungebr. u. gest. Slg. in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., teils in beiden Erhaltungen bzw. mehrfach gesammelt,

dazu 2 ungebr. Ganzsachen und Brit. Besetzung Mi.-Nr. 1-13 ungebr. kpl. incl Nr. 3a+b (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .
*/# 500,—

Karolinen
8550 1899/1923, ungebr. u. gest. Slg. dabei Mi.-Nr. 1 II - 22 in den Hauptnummern kpl., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 6 ungebr.

Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 300,—

Kiautschou
8551 1898/1919, ungebr. u. gest. mit u.a. Mi.-Nr. 5-17, 18-25, 28-37 etc., teils in beiden Erhaltungen oder mehrfach gesammelt, dazu 4

Marken mit Specimen-Aufdruck und 15 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei 2 Lagerpost-Belege (Komplettfotos im Internet) . .
*/#/[ 600,—

Marianen
8552 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg. mit Mi.-Nr. 3I, 4I, 1II - 21 etc., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 6 Marken mit Aufdruck

“Specimen” sowie 5 ungebr. Ganzsachen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 400,—

8553 1899/1919, saubere ungebrauchte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei MiNr. 1/6 II, 7/19, 20 und 21 in A+B Zähnung,
zusätzlich wurden einige gestempelte Marken gesammelt, eine nachgummierte, mangelhafte MiNr. 5 I blieb unsererseits unbe-
rücksichtigt, ferner enthalten drei ungebrauchte GS-Postkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 350,—

Marshall-Inseln
8554 1897/1919, kpl. ungebrauchte und oftmals zusätzlich in gestempelt geführte Sammlung, MiNr. 5 II u. 6 II Mängel, sonst augenscheinlich sehr

sauber gesammelt, ferner enthalten zwei ungebrauchte GS-Postkarten, Mi. 1.770.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 300,—

8555 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg. Mi.-Nr. 1II-27 (ohne Nr. 25), teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 7 ungebr. Ganzsachen (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

Samoa
8556 8 Pracht-Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 16, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Togo
8557 1889/1919, ungebr. u. gest. Slg. in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., meist in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu eine Marke

mit Aufdruck “Specimen”, etwas Brit. und Franz. Besetzung sowie 8 ungebr. Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .
*/#/[ 400,—

Schiffspost
8558 Umfangreiche Sammlung Schiffspost Deutschland ab den 60er-Jahren in 7 Briefealben mit ca. 500 Belegen, dabei Fährschifffahrt, For-

schungsschiffe, Antarktispost- u. Polarschifffahrt, Weltreisen, Jubiläumsfahrten, Paquebot etc.. interessanter Posten, dazu Steinmeyer/Evers
Katalog - Deutsche Schiffspost nach 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8559 1905/1939, Hamburger Schiffspost, kleine Sammlung mit 20 Briefen und Karten, meist nach 1923, dabei auch 2 Katapultpostbriefe, meist
sauber auf Albenblättern mit Beschriftung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8560 1926/36, 2 Dienstbriefe und 2 GSK mit verschiedenen Schiffspoststempeln der Emden, Karlsruhe, Hamburg und Tiger, teils aptierte Stempel,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Marineschiffspost
8561 1915, MSP Nr. 13, 121 und 368 auf 3 Ansichtskarten nach Deutschland (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

GEBIETE 1914-1935

Besetzung I. Weltkrieg
8562 DEUTSCHE BESETZUNG I. WELTKRIEG, interessanter und sortenreicher Bestand mit über 1.500 Marken im Lager-Einsteckbuch, dabei auch

einige Querformate gesichtet, schöne Fundgrube für den interessierten Sammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

8563 1915/18, überwiegend gest. Slg. Ober-Ost und Polen, dabei Stadtpostmarken, einige Belege und etwas Polen (Komplettfotos im Internet) . */#/[ 300,—
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III. Reich

8564 1914/1918 Deutsche Besetzung I. WK, schöne, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext,
u.a. dabei in postfrisch Rumänien MiNr. 3 mit Oberrand 1’4’1/2’3’2 (Oberrand etwas angetrennt, unsererseits als Normalmarke bewertet,
tiefst geprüft Hey BPP), Etappe West MiNr. 1/4 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

8565 1914 - 1918, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei auch Feldpost u. a. 2 Feldpostbriefe von und an General Feedmarschall von
Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Belgien
8566 1918, schätzungsweise einige tausend Marken der Freimarkenausgabe im Karton, dabei **, * und gestempelte Werte, Einheiten, ein Eldorado

für den Spezialisten, garantiert undurchsucht, aus Nachlassauflösung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 200,—

Polen
8567 1915/18, 35 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei P3, P4 und P7 gebraucht, Reco, Zensur, Oberrandstücke etc., dazu 2 Stadtpostbriefe von

Czenstoschar, ohne bzw. mit nachträglicher Anschrift sowie 2 ungebr. Ansichtskarten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Abstimmungsgebiete
8568 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE Allenstein, Marienwerder, Oberschlesien und Schleswig, interessanter Dublettenbestand mit über 1.000

Marken in sortenreicher Mischung im Einsteckbuch, schöne Fundgrube für den interessierten Sammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . .
**/*/# 300,—

8569 1914/22, gest. Slg. incl. Besetzten Gebieten, dabei auch Belgische Besetzung in Deutschland (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . # 250,—
8570 1920/1921, schöne, gemischt angelegte, recht reichhaltig bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, augenscheinlich fehlen nur

wenige Marken, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 130,—

Vor- und Mitläufer
8571 1920, kl. Sammlung Vor- und Mitläufer, dabei VS 11b, überwiegend gepr. Infla, dazu VP 116 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Danzig
8572 1920/1938, Spezial-Sammlung mit über 100 ungebrauchten oder postfrischen, fast durchgängig BPP-geprüften Marken, prak-

tisch nur bessere Farben, Typen, Plattenfehler, Bogenrandstücke oder Einheiten mit HAN, Aufdruckbesonderheiten etc., u.a. dabei
in ungebraucht MiNr. 12 c, 16 I OR, 18 K, 27 IV, 43 I/IV, 86 X, 100 Xa, 170 X, 219 c, 236 b und in postfrisch (je laut Fotobefund Dr.
Oechsner BPP) 17 DD II im Viererblock, 79 K, 83 U etc., der Michelwert liegt bei über Euro 5.000.- zuzüglich einiger Marken, welche
man gar nicht nach einem Michelwert berechnen kann! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

8573 1920/39, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, gest. Werte teils inflageprüft mit besseren Werten, Rollenmarken, Blockausgaben
etc., günstiger Ausruf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8574 1894 - 1939, “Die Postorte im Freistaatgebiet Danzig”, kleine Ausstellungssammlung auf losen Marken, Briefstücken, Briefen und Karten, un-
gebrauchten Ansichtskarten etc., dabei auch einige moderne Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

8575 1914 - 1945, 14 Feldpostbriefe und Karten, Front - Heimat und Heimat - Front. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8576 Kl. Lot mit 15 versch. Werten, alle Infla Marken geprüft u.a. MiNr. 42+45 II, 22, 229, KW über 600,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . ## 75,—

Memel
8577 1920/1940, meist gestempelte Sammlung mit ca. 120 losen Marken/Briefstücken und 30 Briefen/Karten (hier auch wenige Vorder-

seiten und Stempel-Belege), meist sauber auf Albenblättern mit Beschriftung, dabei Farben, Aufdruck-Abarten (Abstand) und
weiteren Besonderheiten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 400,—

8578 1920/23, gest. Slg., bessere gepr. Klein, falsche und nicht prüfbare Stempel nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . # 350,—
8579 MEMEL, schöne, gemischt angelegte Grundstock-Sammlung mit über 100 verschiedenen Marken auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei

MiNr. 40 I ungebraucht, 98/107 auf schönen Briefstücken, 164/166 gestempelt etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 200,—

Saar
8580 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei

auch interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinder-
dorf-Ballonpost), zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

8581 1947/1959, nach Hauptnummern bis auf die Blockausgaben kpl. tadellos postfrische Sammlung im Vordruckalbum . . . . . . . . . . ** 400,—
8582 SAARGEBIET und SAARLAND, umfangreicher Bestand mit einigen tausend Marken auf Albumblättern und auf Einsteckkarten in

einem Ringbinder sowie in einem Lager-Einsteckbuch ab zahlreichen Germania-Ausgaben, ferner ein guter postfrischer Anteil
Saarland inkl. versch. Volkshilfe-Ausgaben und Heuss-Ausgaben sowie einigen Bogen. Tolle Fundgrube mit enormem
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8583 1947/59, postfr., ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Druckdaten etc., fragliche und falsche Stempel (u.a. Bl. 1)
nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8584 1920/59, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Ausgaben, Marken mit fraglichen Stempeln nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . **/*/# 200,—
8585 1950/58, Partie Briefe, Karten, Ganzsachen u. FDC, dabei Mi.-Nr. 291 mit Ersttagssonderstempel auf Gedenkkarte (Komplettfotos im Internet) [ 150,—
8586 Wohlfahrt 1957, 100 postfrische komplette Prachtsätze in Bogen (gefaltet), 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404/07(100)

**
25,—

8587 1920/1959, o Sammlung im KABE-Vordruckalben, teils lückenhaft, jedoch auch mit besseren Werten, dabei u.a. Mi. 291 (gepr.), 297/98
(gepr.), ab 1951 offensichtlich bis auf 2 billige Werte kpl., dazu 1 Band mit Dubletten, */** Zweitsammlung und etwas franz. Zone . . . . . . .

# 300,—

Besetzte Gebiete I. und II. Weltkrieg
8588 1914/18, kleine Teilsammlung postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, teils auf Briefstücken, viele Farben , Typen usw. geprüft

BPP, Mi. über 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/] 180,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

8589 1939/1944, interessante und recht umfangreiche Fundgrube, dabei ein dickes Vordruckalbum (über 100 Blätter) mit mehrfach
angelegten Sammlungen, zahlreiche Einsteckkarten mit Dubletten oder besseren Werten (teils gepr. Krischke), u.a. gesehen
Pleskau Block 4 postfrisch (rechts zwei kleine Einrisse, Auflage nur 2.645 Blocks), etwas Laibach, Lettland, Makedonien und Zara .

**/*/# 650,—

8590 1939/45, postfr. und ungebrauchte Slg. mit guten Worten u. Sätzen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 500,—
8591 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG Albanien bis Zara, gemischt in ungebraucht/postfrisch oder in gestempelt angelegte Samm-

lung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, u.a. dabei schöne Erstfalz-Sätze von Serbien, einige postfrische oder ungebrauchte,
von Herrn Krischke geprüfte Marken, u.a. Laibach MiNr. 33/38 postfrisch und etwas spezialisiert die Lokalausgaben Litauen mit
versch. Aufdrucktypen von Rossingen, Rakischki und Zargard etc., ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

8592 1940/45, postfrische Sammlung mit mittleren Ausgaben im Leuchtturm-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
8593 Kleine saubere Grundstocksammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album mit Schwerpunkt B&M, GG und Kanalinseln, darunter auch eini-

ge Belege und Besonderheiten, ideal zum Weitersammeln.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

8594 1940/44, postfr. und ungebr. Slg. mit besseren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
8595 Böhmen u. Mähren, Generalgouvernement, Elsaß, Lothringen, Luxemburg, Ostland u. Estland, postfrische, augenscheinlich nach Hauptnum-

mern kpl. Sammlung der vorgenannten Gebiete auf gut erhaltenem Leuchtturm-Vordrucktext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—
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8596 Böhmen und Mähren, Generalgouvernement, Elsaß, Lothringen und Luxemburg, interessante Sammlung der vorgenannten Gebiete auf Ein-
steckblättern, gemischt in postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefstücken sowie einigen Belegen angelegt, ansehen! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 150,—

8597 1938/45, interess. Posten Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei Reco, Express, Zensur, Landpoststempel, Besonderheiten und etwas Feldpost . [ 150,—
8598 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, doppelt angelegte Sammlung der Gebiete Böhmen und Mähren, Generalgouvernement, Elsaß, Lothrin-

gen, Luxemburg, Ostland und Ukraine im Schaubek-Drehstabbinder, viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

8599 1875 - 1879, Pfennige, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 35aa, 35b, 37 (13), 38b etc., bessere gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8600 1939 - 1945, ** Zusammenstellung mit u. a. GG, Kanalinseln, Ostand, etc., Mi. 550.- -  Aufstellung anbei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—

Sudetenland
8601 1938, Sammlung mit Marken der Gebiete Asch, Karlsbad, Reichenberg/Maffersdorf (alle gepr. Mahr BPP) und Rumburg inkl. MiNr.

24 bis 43 ungebraucht, ferner dabei ein augenscheinlicher Block 2 von Reichenberg/Maffersdorf mit falschen Aufdrucken (unsi-
gniert, unberechnet). Im Anschluß folgen einige Marken mit privaten Befreiungs-Aufdrucken und verschiedene Belege mit Befrei-
ungsstempeln. Qualitativ etwas durchwachsen, insgesamt solider Grundstock (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/]/[ 400,—

8602 TEPLITZ-SCHÖNAU, private Handstempelaufdrucke “Wir sind frei”, sogen. Erinnerungsdrucke, Sammlung mit 30 Marken, meist auf Briefstük-
ken oder Belegen mit Befreiungsstempel von “BURG SCHRECKENSTEIN”, u.a. dabei kpl. Portomarkensatz 5 H. bis 20 Kronen, Zuschlagsmar-
kensatz Muttertag und ferner ein Hitler-Block. Selten in dieser Reichhaltigkeit angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/]/[ 300,—

8603 1938 - BEFREIUNGSSTEMPEL, Partie mit 60 Belegen, zumeist handelt es sich um besonders ausgefallene Stempelformen, dabei die Ortschaf-
ten, Boden (2), Unterreichenstein (1), Mies (3), Saaz (1), Tepl (4), Welchau (1), Frankstadt (4), Bennisch (1), Wagstadt (1), Weidenau (2), Telt-
schen (1), Aussig (1), Brüx (4), Hohenelbe (2), Meltsch (12), Niemes (5), Pröditz (1), Schwaz (4), Reichenau (1), Warnsdorf (2), Asch (4),
Mährisch-Schönberg (1), Leipa (1) u. Roßbach (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8604 1938/39, Stempelsammlung auf Briefen, Karten und überwiegend Briefstücken, dabei viele Befreiungs- und Notstempel. . . . . . . . . . . . . . [ 200,—

Rumburg
8605 1938, Kollektion mit 37 verschiedenen ungebrauchten bzw. teils postfrischen Marken, dabei MiNr. 1/15, 24/34, 36 (postfrisches Unterrand-

stück), 38/43 u. 49/52, einige Marken sind signiert, Michelwert 740.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 180,—

Böhmen und Mähren
8606 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken auf sauberem Vordrucktext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8607 1939/1942, Dublettenbestand mit 2.200 gestempelten Marken im Einsteckbuch, unterschiedliche Qualit,t, evtl. Fundgrube für Stempel-

sammler (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

8608 1939-1944, Fundgrube im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2000 Werten, dabei kpl. Sätze, Zierfelder, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 40,—
8609 Interessante Belege- und Stempelsammlung mit über 30 verschiedenen Belegen, enthalten u.a. 2 frankierte Zeitungen etc., alles auf selbstge-

stalteten Vordruckseiten, im  Anhang findet sich eine “kleine Stempeldokumentation” mit Erklärungen wieder, für den Spezialisten! . . . . . .
[ 40,—

8610 Nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken auf Vordruckblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—

Generalgouvernement
8611 1940/1944, uriger Lagerbestand auf 16 großen und 14 kleinen Einsteckkarten, dabei zahlreiche Dienstmarken, kpl. Satzausgaben, Einheiten,

Stempel etc., schöner Fundus aus altem Händler-Lager!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Laibach
8612 1944/45, 26 Postanweisungen rückseitig mit Frei- und Portomarken frankiert, dabei Einzelfrankaturen, MeF, MiF Porto- und Frei-

marken, Portomarken ohne Aufdruck etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

8613 1944/45, ungebr. kpl. Slg. inkl. Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8614 1944, 8 ungebr. und blanco-gestempelte bzw. philatelistische Ganzsachen Mi.-Nr. K1(2), P 2I, P2II, P 3(2) und P 4(2) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
8615 1944, 9 Postanweisungen, davon 3 italienische, rückseitig mit Portomarke frankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Luxemburg
8616 1940, 4 frankierte Paketkarten, einmal per Nachnahme, alle mit versch. Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Rußland
8617 1941/42, postfr. und ungebr. Partie mit u.a. Bl. 1X (waager. Bug u. Einriss), Bl. 30WZ (Büge) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . **/* 400,—
8618 1941/42, Partie von 21 Ganzsachen, davon 15 ungebr., 3 mit Blankostempel und 3 mit Zusatzfrankatur als Reco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8619 1942/44, Pleskau, Deutsche Dienstpost Ostland ab 1.5.42, 11 Briefe u. Karten, teils mit kyrillischem Stempel, dabei 3 Reco und 1 Feldpost-

brief (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

Serbien
8620 1941/43, postfr. und ungebr. in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Porto, dazu 7 Ganzsachen und 5 Briefe/FDC (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/[ 500,—

8621 1941, 10 frankierte Nachforschungsanträge für verloren gegangene Postsendungen mit Frankaturen ex Mi.-Nr. 2 - 5, aus 5 verschiedenen Or-
ten, gefaltet, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Feldpostmarken
8622 Feld- und Inselpostmarken, interessante Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei in ungebraucht mit Restgummierung

MiNr. 5 a Palmenmarke (gepr. Kesselstadt BPP), in ungebraucht mit Originalgummierung und Falz MiNr. 6 Vukovar (gepr. Mogler
BPP), 9 Rhodos (gepr. Pickenpack), 12 III Rhodos-Weihnachtsmarke (gepr. Bloch), in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 13 b
U-Boot Hela (breitrandig, Dünnstellen), auf Briefstück MiNr. 7 A Kreta (gepr. Mogler BPP) und in gestempelt MiNr. 11 BaII Leros
(gepr. Dr. Dub) sowie einige andere mehr. Wie üblich etwas unterschiedliche, insgesamt recht ordentliche Qualität, Michelwert
über 3.000.- (5 a als ohne Gummierung berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 600,—

Nationales Indien
8623 1943, postfrische Slg. mit Mi.-Nr. VIIb, die kleinen Werte alle kpl. teil in 4er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

248

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Kriegsgefangenenpost
8624 1946/1948, Partie mit 28 Kriegsgefangenen-Belegen, dabei verschiedene Vordruck-Postkarten, meist nach der Sowjetunion, aber auch zwei

Belege aus POW Camp 305 Tell El Kebir/Ägypten nach Seesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

LOKALAUSGABEN
8625 1945, reichhaltig bestückte, gemischt in postfrisch/ungebraucht oder gestempelt bzw. auf Briefstücken geführte und mit vielen

Belegen aufgelockerte Sammlung der Lokalausgaben im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei ca. 1.000 Marken, 15 Blocks
und 42 Belege! Verschiedene Ausgaben sind geprüft Richter, Sturm BPP, Sturm JBG, Zierer BPP oder mit anderen Signaturen
versehen, u.a. sahen wir Perleberg 1/5 gestempelt (gepr. Zierer BPP), Meißen Block 1, Strausberg Großblock, versch. Blocks von
Wittenberg, Meißen zwei R-Briefe mit ungezähnten Marken MiNr. 35 B u. 38 B (gepr. Zierer BPP) sowie einige andere R-Briefsen-
dungen. Ebenso wurden einige Besonderheiten wie Plattenfehler Typen und Zwischenstegpaare gesammelt. Vermutlich ist in der
Sammlung auch das eine oder andere unkoschere bzw. scheinheilige Stück dazwischen. Viel Material mit Potenzial, hoher Michel-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 2000,—

8626 1945/1946, überwiegend ungebrauchte Lokalausgaben-Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Klemmbinder mit kpl.
Vordrucktext, darin verschiedene bessere und kpl. Ausgaben, u.a. gut bestückt sind Cottbus, Finsterwalde, Glauchau, Görlitz,
Großrächen, Lübbenau, Meißen inkl. Block 1 ohne Gummierung, Spremberg, Storkow u. Strausberg, ferner zahlreiche
Hitler-Marken mit Überdrucken von Fredersdorf, Löbau u. Schwarzenberg gesichtet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 350,—

ALLIERTE BESETZUNG

8627 1945/1949, alle Zonen umfassende, etwas gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung im Borek-Vordruk-
kalbum mit Eigentümer-Zertifikat, dabei zahlreiche bessere und gute Ausgaben, u.a. dabei AM-Post MiNr. 30 dB u. 32 aC post-
frisch (gepr. Schlegel BPP), Bizone mit einigen Band-/Netz-Aufdrucken, Bauten eng und weit gezähnt kpl. inkl. den Markwerten in
beiden Typen, Block 1 a postfrisch, 1 b ungebraucht (Marken postfrisch, gepr. Schlegel BPP), 1 c postfrisch (gepr. Schlegel BPP)
etc. etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

8628 KONTROLLRAT und BIZONE, interessante, zumeist parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung im
Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei Kontrollrat inkl. allen Zusammendruck-Kombinationen (meist postfrisch), je in ungebraucht
MiNr. 943 Z ohne Wasserzeichen, 947 UNGEZÄHNT im waager. Paar, 948 UNGEZÄHNT aus rechter unterer Bogenecke, Bizone mit
zahlreichen Band/Netz-Aufdrucken inkl. kopfstehenden und doppelten Aufdrucken, MiNr. 30 dB u. 32 aC postfrisch (gepr. Schlegel
A. BPP), Block 1 c mit echtem, aber nach Kursgültigkeit abgeschlagenem Stempel (Fotobefund H.D. Schlegel BPP) und vieles mehr,
ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

8629 1945/1949, alle Zonen umfassende, augenscheinlich überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem
Borek-Vordruckalbum (Sonder-Edition “Stiftung Haus der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland”), dabei zahlreiche
bessere Ausgaben, u.a. gut bestückt ist die Bizone inkl. AM-Post MiNr. 30 d B und 32 a C je tadellos postfrisch und tiefst geprüft
Schlegel A. BPP sowie verschiedenen Bauten-Werten, Französische Zone mit zahlreichen Sonder- und Zuschlagsausgaben etc.,
ein SBZ-Handstempelaufdrucksatz blieb unberücksichtigt, Mi. rund 4.000.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

**/* 400,—

8630 MARKENHEFTCHEN - BUND/BERLIN/DDR - über 150 Markenheftchen, dabei u.a. BRD 4YII, 9v, ein Versuchsheftchen etc, Berlin mit 7b und an-
deren Unternummern, dabei einige mit Zählbalken etc., DDR mit wenigen Markenheftchen, einige Markenheftchen bereits signiert, der Kata-
logwert liegt bei ca. 3.000 Euro (alter Ausruf 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8631 1945/49, gest. Slg. Gem.-Ausgaben, Bizone u. SBZ, dabei bessere Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
8632 1945/1959, postfrische/ungebrauchte/gestempelte Slg. mit mittleren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
8633 ABSENDERFREISTEMPEL 1946/1949, interessante Partie mit 30 gut erhaltenen Belegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 75,—
8634 1977/2000, Bund, Berlin und DDR, 27 postfrische Markenheftchen Mi. 340,-, dazu 50 Wohlfahrts- und Sportmarkenheftchen . . . . . . . . . ** 50,—
8635 “GEBÜHR BEZAHLT”, ca. 1945-1970, Sammlung mit ca. 470 Stempelausschnitten auf 19 selbstgestalteten Blättern, dabei Städte und Voror-

te, Ortschaften, etc., nicht alltägliches Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

8636 1945/1968 (ca.), in allen Erhaltungen geführte Sammlung in 2 alten Vordruckalben, dabei u.a. SBZ ab Nr. 1/7, viel DDR ab den Erstausgaben
bis 1965, außerdem Bizone sowie Bund ab Anfangsausgaben bis ca. 1968 bis auf wenige Werte kpl., Michelwert liegt im vierstelligem Be-
reich, bitte eingehend besichtigen! Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8637 1945/1947, gigantischer Lager-Bestand mit wahrscheinlich deutlich über 10.000 Marken auf 50 großen und 39 kleinen Einsteck-
karten sowie in 60 Pergamintüten, die Marken sind in der Regel dicht hintereinander und übereinander gesteckt, ebenso dabei
unzählige Einheiten, Oberrandstücke, einige bessere bereits geprüfte Farben, u.a. mehrfach in gestempelt MiNr. 916 c (24), 925 c
(4), 933 b (10), 933 d (20), 935 c (2), 936 b (14) u. 936 c (25) etc., astronomischer Katalogwert! Schöner Bestand aus altem
Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

8638 1945/1948, interessanter und qualitativ sauberer Bestand mit 400 Belegen, dabei zahlreiche verschiedene Versendungsformen,
Frankaturen und Stempel, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

8639 BOGEN: ** Partie mit Bogen, dabei u. a. Mi.-Nr. 937a (kl. Randmängel), 915b Platte, 920b Walze, 923c Platte, 926a Platte, 915b
Walze, 925a Platte. 918a Platte, 913 Walze (per 7), 917Platte dgz (per 2), und andere, Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8640 1947, Partie mit 37 Bogen/Bogenteilen der 6 Pfg Arbeiter mit Druckerzeichen “1" in linker oberer Bogenecke, 6 Bogen/Bogenteile der 6 Pfg
Arbeiter mit DZ ”1" in rechter unterer Bogenecke und 15 Bogen/Bogenteile der 12 Pfg Arbeiter mit DZ “2" in linker oberer Bogenecke, Michel-
wert 2.320.- für die DZ’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8641 1946/48, postfrische Sammlung mit vielen geprüften Farben, dabei u.a. Nr. 924 d, 926 c, 933 c, 951 b, 956 b, 968 b, Bl. 12 A/B . . . . . . ** 300,—
8642 1945/1947, postfrische Kollektion mit 55 verschiedenen farb- oder typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Katalogwert-

notierungen, davon vier Stück in Einheiten, u.a. dabei MiNr. 914 b, 917 b II im Viererblock mit drei Normalmarken, 925 c, 933 c, 941 ID Paar,
944 aa Paar, 950 a P OR dgz, 951 b, 958 b, 969 b etc., Michelwert ca. 1.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8643 1945/1947, postfrische Sammlung Oberrandstücke und obere Eckrandviererblocks der Ziffern und Arbeiterserie inkl. einigen doppelten, dabei
auch die eine oder andere Plattennummer und ferner einige Unterrandpaare mit HAN, Mi. ca. 1.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

** 200,—

8644 1945/1947, sauber gestempelte Kollektion mit 48 verschiedenen farb- und typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Kata-
logwertnotierungen, u.a. dabei 916 c, 918 d, 924 c, 925 c, 930 (Schlegel BPP), 933 b, 933 d, 935 c, 936 b, 936 c, 949 c, 951 b, 954 II, 958 b,
959 d, 960 b, 961 (Schlegel BPP), 967 b etc., Michelwert 1.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8645 1945/48, Barfrankaturen und Freistempel, interessanter Posten mit ca. 180 Briefen und Karten aus allen Zonen, dabei recht frühe Daten, in-
teressante Typen und Verwendungen, fast nur aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8646 1946/1948, kleiner Posten mit Briefen und Karten, dabei EF und MEF, R-Briefe, bessere R-Zettel und auch Februar-Verwendungen der Zif-
fern-Ausgabe, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8647 1946/1947, urige Bündel-Partie (“Würfelzucker”), insgesamt 78 Bündel mit unterschiedlichen Markenmengen, u. a. dabei ein guter Anteil der
10, 20, 50, 60 u. 80 Pfg Ziffern-Ausgabe sowie 60 Pfg Arbeiter und 1 Mark Taube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8648 1946, Ziffern, gestempelte Dublettenpartie von über 600 Stück, dabei einige geprüfte Farben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
8649 1946/1947, urige Partie mit 3.400 gestempelten Marken in alten Pergamintüten, u. a. dabei ein guter Anteil der 12, 20, 24, 50, 60, 80, 84 Pfg

u. 1 RM Ziffern-Ausgabe sowie 6, 16 u. 24 Pfg Arbeiter-Serie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—
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8596 Böhmen und Mähren, Generalgouvernement, Elsaß, Lothringen und Luxemburg, interessante Sammlung der vorgenannten Gebiete auf Ein-
steckblättern, gemischt in postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefstücken sowie einigen Belegen angelegt, ansehen! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 150,—

8597 1938/45, interess. Posten Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei Reco, Express, Zensur, Landpoststempel, Besonderheiten und etwas Feldpost . [ 150,—
8598 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, doppelt angelegte Sammlung der Gebiete Böhmen und Mähren, Generalgouvernement, Elsaß, Lothrin-

gen, Luxemburg, Ostland und Ukraine im Schaubek-Drehstabbinder, viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

8599 1875 - 1879, Pfennige, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 35aa, 35b, 37 (13), 38b etc., bessere gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8600 1939 - 1945, ** Zusammenstellung mit u. a. GG, Kanalinseln, Ostand, etc., Mi. 550.- -  Aufstellung anbei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—

Sudetenland
8601 1938, Sammlung mit Marken der Gebiete Asch, Karlsbad, Reichenberg/Maffersdorf (alle gepr. Mahr BPP) und Rumburg inkl. MiNr.

24 bis 43 ungebraucht, ferner dabei ein augenscheinlicher Block 2 von Reichenberg/Maffersdorf mit falschen Aufdrucken (unsi-
gniert, unberechnet). Im Anschluß folgen einige Marken mit privaten Befreiungs-Aufdrucken und verschiedene Belege mit Befrei-
ungsstempeln. Qualitativ etwas durchwachsen, insgesamt solider Grundstock (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/]/[ 400,—

8602 TEPLITZ-SCHÖNAU, private Handstempelaufdrucke “Wir sind frei”, sogen. Erinnerungsdrucke, Sammlung mit 30 Marken, meist auf Briefstük-
ken oder Belegen mit Befreiungsstempel von “BURG SCHRECKENSTEIN”, u.a. dabei kpl. Portomarkensatz 5 H. bis 20 Kronen, Zuschlagsmar-
kensatz Muttertag und ferner ein Hitler-Block. Selten in dieser Reichhaltigkeit angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/]/[ 300,—

8603 1938 - BEFREIUNGSSTEMPEL, Partie mit 60 Belegen, zumeist handelt es sich um besonders ausgefallene Stempelformen, dabei die Ortschaf-
ten, Boden (2), Unterreichenstein (1), Mies (3), Saaz (1), Tepl (4), Welchau (1), Frankstadt (4), Bennisch (1), Wagstadt (1), Weidenau (2), Telt-
schen (1), Aussig (1), Brüx (4), Hohenelbe (2), Meltsch (12), Niemes (5), Pröditz (1), Schwaz (4), Reichenau (1), Warnsdorf (2), Asch (4),
Mährisch-Schönberg (1), Leipa (1) u. Roßbach (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8604 1938/39, Stempelsammlung auf Briefen, Karten und überwiegend Briefstücken, dabei viele Befreiungs- und Notstempel. . . . . . . . . . . . . . [ 200,—

Rumburg
8605 1938, Kollektion mit 37 verschiedenen ungebrauchten bzw. teils postfrischen Marken, dabei MiNr. 1/15, 24/34, 36 (postfrisches Unterrand-

stück), 38/43 u. 49/52, einige Marken sind signiert, Michelwert 740.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 180,—

Böhmen und Mähren
8606 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken auf sauberem Vordrucktext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8607 1939/1942, Dublettenbestand mit 2.200 gestempelten Marken im Einsteckbuch, unterschiedliche Qualit,t, evtl. Fundgrube für Stempel-

sammler (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

8608 1939-1944, Fundgrube im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2000 Werten, dabei kpl. Sätze, Zierfelder, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 40,—
8609 Interessante Belege- und Stempelsammlung mit über 30 verschiedenen Belegen, enthalten u.a. 2 frankierte Zeitungen etc., alles auf selbstge-

stalteten Vordruckseiten, im  Anhang findet sich eine “kleine Stempeldokumentation” mit Erklärungen wieder, für den Spezialisten! . . . . . .
[ 40,—

8610 Nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken auf Vordruckblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—

Generalgouvernement
8611 1940/1944, uriger Lagerbestand auf 16 großen und 14 kleinen Einsteckkarten, dabei zahlreiche Dienstmarken, kpl. Satzausgaben, Einheiten,

Stempel etc., schöner Fundus aus altem Händler-Lager!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Laibach
8612 1944/45, 26 Postanweisungen rückseitig mit Frei- und Portomarken frankiert, dabei Einzelfrankaturen, MeF, MiF Porto- und Frei-

marken, Portomarken ohne Aufdruck etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

8613 1944/45, ungebr. kpl. Slg. inkl. Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8614 1944, 8 ungebr. und blanco-gestempelte bzw. philatelistische Ganzsachen Mi.-Nr. K1(2), P 2I, P2II, P 3(2) und P 4(2) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
8615 1944, 9 Postanweisungen, davon 3 italienische, rückseitig mit Portomarke frankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Luxemburg
8616 1940, 4 frankierte Paketkarten, einmal per Nachnahme, alle mit versch. Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Rußland
8617 1941/42, postfr. und ungebr. Partie mit u.a. Bl. 1X (waager. Bug u. Einriss), Bl. 30WZ (Büge) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . **/* 400,—
8618 1941/42, Partie von 21 Ganzsachen, davon 15 ungebr., 3 mit Blankostempel und 3 mit Zusatzfrankatur als Reco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8619 1942/44, Pleskau, Deutsche Dienstpost Ostland ab 1.5.42, 11 Briefe u. Karten, teils mit kyrillischem Stempel, dabei 3 Reco und 1 Feldpost-

brief (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

Serbien
8620 1941/43, postfr. und ungebr. in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Porto, dazu 7 Ganzsachen und 5 Briefe/FDC (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/[ 500,—

8621 1941, 10 frankierte Nachforschungsanträge für verloren gegangene Postsendungen mit Frankaturen ex Mi.-Nr. 2 - 5, aus 5 verschiedenen Or-
ten, gefaltet, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Feldpostmarken
8622 Feld- und Inselpostmarken, interessante Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei in ungebraucht mit Restgummierung

MiNr. 5 a Palmenmarke (gepr. Kesselstadt BPP), in ungebraucht mit Originalgummierung und Falz MiNr. 6 Vukovar (gepr. Mogler
BPP), 9 Rhodos (gepr. Pickenpack), 12 III Rhodos-Weihnachtsmarke (gepr. Bloch), in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 13 b
U-Boot Hela (breitrandig, Dünnstellen), auf Briefstück MiNr. 7 A Kreta (gepr. Mogler BPP) und in gestempelt MiNr. 11 BaII Leros
(gepr. Dr. Dub) sowie einige andere mehr. Wie üblich etwas unterschiedliche, insgesamt recht ordentliche Qualität, Michelwert
über 3.000.- (5 a als ohne Gummierung berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 600,—

Nationales Indien
8623 1943, postfrische Slg. mit Mi.-Nr. VIIb, die kleinen Werte alle kpl. teil in 4er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
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Kriegsgefangenenpost
8624 1946/1948, Partie mit 28 Kriegsgefangenen-Belegen, dabei verschiedene Vordruck-Postkarten, meist nach der Sowjetunion, aber auch zwei

Belege aus POW Camp 305 Tell El Kebir/Ägypten nach Seesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

LOKALAUSGABEN
8625 1945, reichhaltig bestückte, gemischt in postfrisch/ungebraucht oder gestempelt bzw. auf Briefstücken geführte und mit vielen

Belegen aufgelockerte Sammlung der Lokalausgaben im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei ca. 1.000 Marken, 15 Blocks
und 42 Belege! Verschiedene Ausgaben sind geprüft Richter, Sturm BPP, Sturm JBG, Zierer BPP oder mit anderen Signaturen
versehen, u.a. sahen wir Perleberg 1/5 gestempelt (gepr. Zierer BPP), Meißen Block 1, Strausberg Großblock, versch. Blocks von
Wittenberg, Meißen zwei R-Briefe mit ungezähnten Marken MiNr. 35 B u. 38 B (gepr. Zierer BPP) sowie einige andere R-Briefsen-
dungen. Ebenso wurden einige Besonderheiten wie Plattenfehler Typen und Zwischenstegpaare gesammelt. Vermutlich ist in der
Sammlung auch das eine oder andere unkoschere bzw. scheinheilige Stück dazwischen. Viel Material mit Potenzial, hoher Michel-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 2000,—

8626 1945/1946, überwiegend ungebrauchte Lokalausgaben-Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Klemmbinder mit kpl.
Vordrucktext, darin verschiedene bessere und kpl. Ausgaben, u.a. gut bestückt sind Cottbus, Finsterwalde, Glauchau, Görlitz,
Großrächen, Lübbenau, Meißen inkl. Block 1 ohne Gummierung, Spremberg, Storkow u. Strausberg, ferner zahlreiche
Hitler-Marken mit Überdrucken von Fredersdorf, Löbau u. Schwarzenberg gesichtet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 350,—

ALLIERTE BESETZUNG

8627 1945/1949, alle Zonen umfassende, etwas gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung im Borek-Vordruk-
kalbum mit Eigentümer-Zertifikat, dabei zahlreiche bessere und gute Ausgaben, u.a. dabei AM-Post MiNr. 30 dB u. 32 aC post-
frisch (gepr. Schlegel BPP), Bizone mit einigen Band-/Netz-Aufdrucken, Bauten eng und weit gezähnt kpl. inkl. den Markwerten in
beiden Typen, Block 1 a postfrisch, 1 b ungebraucht (Marken postfrisch, gepr. Schlegel BPP), 1 c postfrisch (gepr. Schlegel BPP)
etc. etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

8628 KONTROLLRAT und BIZONE, interessante, zumeist parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung im
Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei Kontrollrat inkl. allen Zusammendruck-Kombinationen (meist postfrisch), je in ungebraucht
MiNr. 943 Z ohne Wasserzeichen, 947 UNGEZÄHNT im waager. Paar, 948 UNGEZÄHNT aus rechter unterer Bogenecke, Bizone mit
zahlreichen Band/Netz-Aufdrucken inkl. kopfstehenden und doppelten Aufdrucken, MiNr. 30 dB u. 32 aC postfrisch (gepr. Schlegel
A. BPP), Block 1 c mit echtem, aber nach Kursgültigkeit abgeschlagenem Stempel (Fotobefund H.D. Schlegel BPP) und vieles mehr,
ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

8629 1945/1949, alle Zonen umfassende, augenscheinlich überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem
Borek-Vordruckalbum (Sonder-Edition “Stiftung Haus der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland”), dabei zahlreiche
bessere Ausgaben, u.a. gut bestückt ist die Bizone inkl. AM-Post MiNr. 30 d B und 32 a C je tadellos postfrisch und tiefst geprüft
Schlegel A. BPP sowie verschiedenen Bauten-Werten, Französische Zone mit zahlreichen Sonder- und Zuschlagsausgaben etc.,
ein SBZ-Handstempelaufdrucksatz blieb unberücksichtigt, Mi. rund 4.000.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

**/* 400,—

8630 MARKENHEFTCHEN - BUND/BERLIN/DDR - über 150 Markenheftchen, dabei u.a. BRD 4YII, 9v, ein Versuchsheftchen etc, Berlin mit 7b und an-
deren Unternummern, dabei einige mit Zählbalken etc., DDR mit wenigen Markenheftchen, einige Markenheftchen bereits signiert, der Kata-
logwert liegt bei ca. 3.000 Euro (alter Ausruf 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8631 1945/49, gest. Slg. Gem.-Ausgaben, Bizone u. SBZ, dabei bessere Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
8632 1945/1959, postfrische/ungebrauchte/gestempelte Slg. mit mittleren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
8633 ABSENDERFREISTEMPEL 1946/1949, interessante Partie mit 30 gut erhaltenen Belegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 75,—
8634 1977/2000, Bund, Berlin und DDR, 27 postfrische Markenheftchen Mi. 340,-, dazu 50 Wohlfahrts- und Sportmarkenheftchen . . . . . . . . . ** 50,—
8635 “GEBÜHR BEZAHLT”, ca. 1945-1970, Sammlung mit ca. 470 Stempelausschnitten auf 19 selbstgestalteten Blättern, dabei Städte und Voror-

te, Ortschaften, etc., nicht alltägliches Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

8636 1945/1968 (ca.), in allen Erhaltungen geführte Sammlung in 2 alten Vordruckalben, dabei u.a. SBZ ab Nr. 1/7, viel DDR ab den Erstausgaben
bis 1965, außerdem Bizone sowie Bund ab Anfangsausgaben bis ca. 1968 bis auf wenige Werte kpl., Michelwert liegt im vierstelligem Be-
reich, bitte eingehend besichtigen! Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8637 1945/1947, gigantischer Lager-Bestand mit wahrscheinlich deutlich über 10.000 Marken auf 50 großen und 39 kleinen Einsteck-
karten sowie in 60 Pergamintüten, die Marken sind in der Regel dicht hintereinander und übereinander gesteckt, ebenso dabei
unzählige Einheiten, Oberrandstücke, einige bessere bereits geprüfte Farben, u.a. mehrfach in gestempelt MiNr. 916 c (24), 925 c
(4), 933 b (10), 933 d (20), 935 c (2), 936 b (14) u. 936 c (25) etc., astronomischer Katalogwert! Schöner Bestand aus altem
Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

8638 1945/1948, interessanter und qualitativ sauberer Bestand mit 400 Belegen, dabei zahlreiche verschiedene Versendungsformen,
Frankaturen und Stempel, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

8639 BOGEN: ** Partie mit Bogen, dabei u. a. Mi.-Nr. 937a (kl. Randmängel), 915b Platte, 920b Walze, 923c Platte, 926a Platte, 915b
Walze, 925a Platte. 918a Platte, 913 Walze (per 7), 917Platte dgz (per 2), und andere, Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8640 1947, Partie mit 37 Bogen/Bogenteilen der 6 Pfg Arbeiter mit Druckerzeichen “1" in linker oberer Bogenecke, 6 Bogen/Bogenteile der 6 Pfg
Arbeiter mit DZ ”1" in rechter unterer Bogenecke und 15 Bogen/Bogenteile der 12 Pfg Arbeiter mit DZ “2" in linker oberer Bogenecke, Michel-
wert 2.320.- für die DZ’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8641 1946/48, postfrische Sammlung mit vielen geprüften Farben, dabei u.a. Nr. 924 d, 926 c, 933 c, 951 b, 956 b, 968 b, Bl. 12 A/B . . . . . . ** 300,—
8642 1945/1947, postfrische Kollektion mit 55 verschiedenen farb- oder typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Katalogwert-

notierungen, davon vier Stück in Einheiten, u.a. dabei MiNr. 914 b, 917 b II im Viererblock mit drei Normalmarken, 925 c, 933 c, 941 ID Paar,
944 aa Paar, 950 a P OR dgz, 951 b, 958 b, 969 b etc., Michelwert ca. 1.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8643 1945/1947, postfrische Sammlung Oberrandstücke und obere Eckrandviererblocks der Ziffern und Arbeiterserie inkl. einigen doppelten, dabei
auch die eine oder andere Plattennummer und ferner einige Unterrandpaare mit HAN, Mi. ca. 1.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

** 200,—

8644 1945/1947, sauber gestempelte Kollektion mit 48 verschiedenen farb- und typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Kata-
logwertnotierungen, u.a. dabei 916 c, 918 d, 924 c, 925 c, 930 (Schlegel BPP), 933 b, 933 d, 935 c, 936 b, 936 c, 949 c, 951 b, 954 II, 958 b,
959 d, 960 b, 961 (Schlegel BPP), 967 b etc., Michelwert 1.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8645 1945/48, Barfrankaturen und Freistempel, interessanter Posten mit ca. 180 Briefen und Karten aus allen Zonen, dabei recht frühe Daten, in-
teressante Typen und Verwendungen, fast nur aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8646 1946/1948, kleiner Posten mit Briefen und Karten, dabei EF und MEF, R-Briefe, bessere R-Zettel und auch Februar-Verwendungen der Zif-
fern-Ausgabe, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8647 1946/1947, urige Bündel-Partie (“Würfelzucker”), insgesamt 78 Bündel mit unterschiedlichen Markenmengen, u. a. dabei ein guter Anteil der
10, 20, 50, 60 u. 80 Pfg Ziffern-Ausgabe sowie 60 Pfg Arbeiter und 1 Mark Taube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8648 1946, Ziffern, gestempelte Dublettenpartie von über 600 Stück, dabei einige geprüfte Farben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
8649 1946/1947, urige Partie mit 3.400 gestempelten Marken in alten Pergamintüten, u. a. dabei ein guter Anteil der 12, 20, 24, 50, 60, 80, 84 Pfg

u. 1 RM Ziffern-Ausgabe sowie 6, 16 u. 24 Pfg Arbeiter-Serie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—
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8650 1946 Ziffer, Partie von 39 verschiedenen postfrischen Oberrandpaaren, dabei u.a. Nr. 918 bW, 923 aP, 933 d, Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
8651 1946/47, Ziffern und Arbeiter, postfrische Partie von ca. 500 Stück, dabei einige geprüfte Farben und MH 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
8652 1947 Arbeiter und Taube, gestempelte Dublettenpartie auf 4 Steckkarten mit einigen geprüften Farben und 37 Stück 3 Mk. Taube . . . . . . # 80,—
8653 1946, Zifferna 4 Pfg (3), 15 Pfg. lila (2), 15 Pfg. grün (3), 75 Pfg (4) in postfr. Paaren bzw. Viererblocks mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
8654 1947, Arbeiter, postfrisches Lot von 18 besserer geprüfter Farben (je mit Vergleichsstück), Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
8655 1946 Ziffer, 18 postfrische Unterrandstücke mit Teil-HAN, dabei Nr. 934 bb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

8656 1945/1949, enormer Lager-Bestand mit über 5.000 Marken in großer Sortenvielfalt auf 75 großen A5-Einsteckkarten, dabei ein
guter Anteil Mecklenburg-Vorpommern und Thürnigen. Die meisten Marken sind dicht hintereinander aufgesteckt, ferner dabei
auch zahlreiche große Einheiten. Sehr chancenreiche Fundgrube aus altem Händler-Lagerbestand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

8657 OPD SCHWERIN, schöne */**/o Sammlung im Einsteckbuch, spezialisiert gesammelt nach Farben, Papierarten, Typen, Zähnungen,
Plattenfehler etc., dabei bessere Werte, Briefstücke, Einheiten, Eckränder, Druckvermerke und weitere gesuchte Besonderheiten,
jeder Wert bestimmt und teils geprüft, KW nach Mi. 7000,- A (Plattenfehler nach Schantl blieben unbewertet) . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

8658 1945/1949, interessante und reichhaltig bestückte, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung im gut erhal-
tenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei Mecklenburg-Vorpommern kpl. inkl. MiNr. 29/36 x postfrisch, 41 ungebraucht (gepr.
Zierer), Zusammendrucke Thüringen Brückenbau inkl. Hz 1 postfrisch, Block 1 ungebraucht (Mängel), Block 2 ohne Gummierung
(waager. Bug, 20 Pfg-Marke markant nach unten verschoben), Block 3 A/B postfrisch, Block 4 postfrisch (leichte Mängel), 120/123
X postfrisch, Zusammendrucke West-Sachsen inkl. Hz 10/11 postfrisch (S Zd 4 Mangel), Block 5 X und 5 Y je postfrisch, Block 6
postfrisch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 600,—

8659 1945-1946, postfrische Restsammlung der Spezialsammlung TOPAZ auf selbstgestalteten Blättern in 3 Alben, dabei u.a. Nr.
20-28, 29-36 x, 42-50 D II, 80 X, 150-55 X sowie die Blöcke 5 XZ und 5 YZ je mit Fotoattest Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

8660 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . 126/137  ** 500,—
8661 1946, 94 Kempe-Briefe alle in der selben Machart mit Mi.-Nr. 48Ac und 49A sowie Zufrankatur durch Kontrollratsmarken auf

R-Einschreib-Karte von “DRESDEN N15 23.10.46" an Herrn Kempe in Dresden N 55, tadellos, jede Karte ist gepr. Ströh BPP, der
Michelwert addiert sich durch enthaltene Plattenfehler (entsprechend gepr.) auf ca. 9.000.- Euro. Ideal für Versandhändler!. . . .

[ 500,—

8662 1945, 11 Briefteile mit Marken mit Postmeisterzähnungen, Marken teils Mängel, alle als Briefstücke gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . ] 300,—
8663 1945/1949, interessante Partie mit 53 Belegen, dabei Auslandspost inkl. MiNr. 222 RL (Randleiste) als EF auf Postkarte nach Dänemark, bunt

frankierter R-Brief in die Schweiz, drei Goethe-Marken R-Brief in die USA, verschiedene Notstempel auf Sammler-Belegen, interessante Be-
darfsbriefe Mecklenburg-Vorpommern und Provinz Sachsen, Hitler-Orts-Postkarte 5 Pfg mit sächsischer Schwärzung bedarfsverwendet in
Zwickau, beanstandeter und amtlich unter Zeugen neu verschlossener Wertbrief mit Köpfe-Ausgabe, Zehnfach-Belege, ansehen! . . . . . . .

[ 300,—

8664 Händler-Lagerbuch mit über 60 versch. Sorten in teils hohen Stückzahlen, die Gesamtmarkenanzahl dürfte im hohen vierstelligen Bereich lie-
gen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8665 Brieflot von 20 Belegen, dabei u.a. Nr. 135 Xa mit Zusatzfrankatur auf Nachnahme-Wertbrief, gepr. Ströh BPP (Mi. 600,-) . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8666 Hortungsposten mit Mi.-Nr. 51 in versch. Typen mit zahlreichen Plattenfehlern in großen Mengen, weiterhin Mi.-Nr. 62 in Einheiten in ebenso

großen Mengen mit Besonderheiten, weiterhin noch 2 andere Sorten in kleinen Stückzahlen, interessant für den Spezialsammler. . . . . . . .
** 100,—

8667 1949/1990, enormer, in der Breite reichhaltig bestückter Lagerbestand in 5 dicken Händler-Lagerbüchern, bei der Ausgabe Köpfe
II finden sich zahlreiche Paul BPP geprüfte Marken. Ein sauberer und zum weiterführen geeigneter Bestand. Der Michelwert liegt
deutlich über Euro 25.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1500,—

8668 DDR-LAGERBESTAND, 1949-1990, sauber, chronologisch sortierter Lagerbestand in 9 dicken gr. Einsteckbüchern ab den frühen
Ausgaben in unterschiedlichen Stückzahlen, zusätzlich eine Kiste mit Teilsammlungen und Dubletten, etc.. überschlagener KW ca.
17000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

8669 DDR 1949/1970 */** und zusätzlich gest. bis auf wenige unbedeutende Werte jeweils in beiden Erhaltungsformen kpl. Sammlung
in 4 KABE-Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

8670 1949-1990, ungebr./postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteck-
büchern, anfangs mit vielen besseren Ausgaben u.a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhal-
tungen, in den Hauptnr. fast komplett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere
Einsteckbücher mit Sondermarkenheftchen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

8671 1945/1990, interessante, gemischt bzw. teils parallel in postfrisch und in gestempelt angelegte, mit zahlreichen Extras bestückte
Sammlung in fünf dicken blauen Leuchtturm-Vordruckalben, im Vorspann ein Sammlungsteil SBZ, hoher Katalogwert! . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8672 1949/57, postfr. etwas ungebr. Slg., weitgehend kpl., dazu Dienst (teils gest.) und etwas SBZ mit u.a. Bl. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 400,—
8673 1949/1987, uriger, hauptsächlich postfrischer Bestand in zwei Schaubek-Vordruckalben (Text bis 1977) und in zwei Einsteck-

büchern, der Zeitraum bis 1954 ist in verschiedenen Erhaltungen zusammengetragen und augenscheinlich kpl. inkl. Köpfe II post-
frisch (25 Pfg herstellungsbedingter Fremdkörpereinschluß im Papier), beide 5 Jahrplan-Ausgabe postfrisch und allen
Block-Ausgaben. Auf Grund der großen Anzahl von doppelten postfrischen Ausgaben ab Anfang der 60iger-Jahre, ist der Katalog-
wert mit Sicherheit sehr hoch! Ferner Spezialisten-Fundgrube für Wz.-Abarten und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8674 1949 - 1990, überwiegend postfrische fast kpl. Sammlung in 5 Kabe-Alben, es fehlen lediglich einige Blockausgaben (wie
Marxblocks) und 80 Pfg Lack ansonsten augenscheinlich alles vorhanden inkl. DCF, Köpfe II ohne 80 Pfg Lack, Fünfjahrplan,
eingeschoben sind einige Ersttagskarten etc., der Zeitraum 1977 - 1990 ist augenscheinlich kpl. zweifach angelegt, hoher Kata-
logwert! Fundgrube für Wz.-Abarten und sonstiges, da dieses Objekt seit der Wende ruhte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/]/# 400,—

8675 1949 - 1990, in den Hauptnummern bis auf Köpfe II augenscheinlich komplette, gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben,
dazu noch etwas Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8676 1949/1982, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. aller Block-Ausgaben in zwei dunkelblauen Leuchtturm-Alben, bis 1954 gemischt in
ungebrauchter oder überwiegend postfrisch gesammelter, hoher Katalogwert, moderater Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8677 1949/1964, gemischt in postfrisch oder ungebraucht geführte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung im SAFE-Vordruk-
kalbum, davon in ungebraucht Akademiker, Deutsch-Chinesiche-Freundschaft, Köpfe II, 700 Jahre Frankfurt/O., 5-Jahr-Plan Offset u. Buch-
druck. Ansonst wurde inkl. der Pieck-Ausgaben und den Blockausgaben in postfrisch gesammelt, Michelwert ca. 3.000.- . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8678 1949/1969, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Debria- und Marx-Blocks A/B sind ungebraucht, sonst wur-
de durchgängig in rundgestempelter Erhaltung gesammelt, der seltene Köpfe-Satz mit Versandstellenstempel BERLIN W8, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

8679 1949 - 1979, fast komplette gestempelte Sammlung mit fast allen Blockausgaben ab Block 7 in 3 Vordruckalben, meist Pracht - hoher Kata-
logwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8680 GANZSACHEN DDR, 1948/90, Ganzsachensammlung, ungebraucht und gebraucht, 165 Stück, dabei u. a. Nr. P38 I, 56 01/04, 61 78 je unge-
braucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA 250,—

8681 1949/1974, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, dabei einige bessere Werte
und kpl. Satzausgaben, solider und zum Weitersammeln geeigneter Grundstock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8682 1950/1990 inkl. Dienstmarken, gestempelter, eng bzw. dicht hintereinander gesteckter Lagerbestand mit über 5.000 Marken ab den
Pieck-Ausgaben auf 50 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei recht viele bedarfsgestempelte Werte 5-Jahr-Plan Offsetdrucksatz, die überwie-
gende Anzahl der Marken stammt aus den 50iger-Jahren, sehr hoher Katalogwert! Chandenreiche Fundgrube aus altem Händler-Bestand!

# 200,—

8683 1971-1980, postfrischer Händler Lagerbestand ab MiNr. 1156-2550, die meisten Satzausgaben sind ca. 5-7 mal vorhanden in 2 Einsteck-
büchern, dazu ein Ordner mit **/o Blöcken und Kleinbögen ab Block 15-101 diese überwiegend nur 1-2 mal vorhanden, enormer Katalogwert!

** 150,—
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8684 1949/1970, gemischt geführte Sammlung im alten Vordruckalbum, inkl. Karl-Marx-Blöcken und Fünfjahrplan-Ausgabe, Debria-Block, DCF
etc., dazu noch ca. 50 bunte Frankaturen. (alter Ausruf  200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8685 1974-1987, fast komplette postfrische Sammlung inkl. der Zusammendrucke auf KABE-Falzlosvordruck, zusätzlich Sonderganzsachen, Du-
blettenbücher etc., Michel weit über 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8686 1949/1976, anfangs gestempelte, ab 1956 gemischt bzw. oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt angelegte Sammlung in zwei Ein-
steckbüchern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 242/247, 280/283 u. 286/288 (Deutsch-chinesische Freundschaft), ebenso sind zahlreiche
Zweier- bis Sechserblock-Kombinationen gesammelt worden, u. a. 1074/1079 in postfrisch und in gestempelt. Zumeist handelt es sich um
Bedarfsentwertungen aus Seifhennersdorf. Solider Grundstock mit hohem Katalogwert, ganz offensichtlich jenseits von Euro 2.000.- . . . . .

# 150,—

8687 1949 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, dazu etwas SBZ und einige FDC. . . . . . . . . **/*/# 120,—
8688 1958-1969, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 890,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8689 1964/1990, Partie Bogen, Kleinbogen und Markenheftchenbogen u. a. dabei MHB 12/13 A, Block 19, 3315 Bogen, ferner Zirkuskunst in der

DDR 1978, Meissener Porzellan 1979 u. 1989, Briefmarkenausstellung Magdeburg, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8690 1966/1972, Sammlung Ersttagsbriefe aus vorbenanntem Zeitraum, augenscheinlich bis auf wenige kpl., u. a. dabei Block-FDC’s 28, 29, 30,
31 und 36, Kleinbogen-FDC 1636/1643, ferner noch 5 Belege Dienstmarken D und E, Mi. 990,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8691 1960/1990, sortenreicher gestempelter Bestand in 5 Einsteckbüchern, dabei viele Zusammendruck-Dreierstreifen, Blocks und Mär-
chen-Kleinbogen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8692 1949 - 1990, postfr. und gest. Dublettenposten mit etwas SBZ in 3 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
8693 1957/1970, Lagerbestand mit vielen tausend bedarfsgestempelten Sondermarken ex MiNr. 568 bis 1552 in 145 urigen Pergamintüten, hoher

Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8694 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . . ** 50,—
8695 Über 400 Bedarfs-Briefe im Karton, davon die überwiegende Anzahl mit Sondermarken in 1990 befördert, aber auch einige ältere Belege da-

bei sowie R- und Eilbotenbriefe etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8696 1966/1971, postfrische kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Mi. ca. 400.- in der Einzeladdierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8697 1962, kleines Briefe-Lot mit 4 Belegen, dabei u.a. Nr. 901/04 im Viererblock, 926-33 im Kleinbogen und Block 17, tadellos . . . . . . . . . . . [ 30,—
8698 1949/90, saubere ** kpl. Sammlung in 3 KABE-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—

DDR Dienst
8699 1964/65 postfr. u gest. Partie mit Dubletten, dazu etwas Einschreibmarken, in 2 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—

ZKD A
8700 1958/1960, postfrische Kollektion mit 9 verschiedenen Wertstreifen in Billetform ex MiNr. 16/31, u.a. dabei 16 M, 17 H, 21 C und 23 A, ferner

kpl. Satz MiNr. V/X (6 versch. Werte) der unverausgabten, Mi. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

ZKD C
8701 1963/1964, Kollektion mit 44 ZKD-Laufkontrollzettel, alle mit Ungültigkeitsentwertung, u.a. dabei MiNr. 1/15 kpl. und 26 Zettel inkl. versch.

Typen ex MiNr. 46/54, Michelwert 665.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 110,—

Markenheftchen DDR
8702 1955/1990, Sammlung mit insgesamt 15 Markenheftchen und 17 Heftchenblättern, u.a. dabei in postfrisch MH 1 a 1.1, MH 1 a 2.1, MH 2 b 1

und MH 2 ca 2 sowie in gestempelt MH 4 a 1, Michelwert ca. 1.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

8703 1955/1990, Bestand mit 58 postfrischen Markenheftchen ex MH 1 bis 10 und 36 postfrischen Sondermarkenheftchen ex SMHD 3 bis 47 in
unterschiedlichen Stückzahlen, dabei verschiedene Typen und Zähnungsvarianten, Mi. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8704 1955/90, Markenheftchensammlung postfrisch, teils mehrfach, 63 Stück, dabei auch bessere, Mi. ca. 1300,-, dazu einige Belege und Bund
einige Sportmarken- und Rotes-Kreuz-Heftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

Zusammendrucke DDR
8705 1955/1990, Bestand mit über 700 postfrischen Zusammendrucken in zwei Einsteckbüchern und einem Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl.

ZD-Garnituren, vor allem ab dem Jahr 1985 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8706 1984/90, postfrische Sammlung der Sondermarken-Zusammendrucke, dazu Nr. 2716/21 kpl. Bogen, Mi. ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
8707 1971/1990, überkpl. Sammlung mit 54 Stück der Sondermarken-Heftchen Nr. 1 bis 50, jede Hauptnummer einmal vertreten, dabei

SMHD 2 in seltener b-Variante “Text grün, Posthorn grün” (dieses bereits Michelwert 1.400.-), alle mit vollständigem Inhalt, selten
kpl. angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

ZKD
8708 Brieflot mit 22 frankierten bzw. unfrankierten Belegen, dabei zwei Briefe mit VD1, ZKD-Stempel verschiedener Ministerien, Briefe mit gelb-

braunen bzw. roten Aufklebern “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung”, Zähl-bzw. Zensurstempel, ZKD-Benachrichtigungskarte, inter-
essantes Lot, nicht nur für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

BERLIN

Berlin Vorläufer
8709 23 saubere Belege mit Maschinenaufdrucken Band/Netz-Werten, dabei etliche R-Briefe und interessante Mischfrankaturen, unbedingt

reinschauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Berlin Ganzsachen
8710 1949/1955, ungebrauchte und gestempelte bzw. mit ESST versehene Kollektion der frühen Ganzsachen-Postkarten von Berlin, insgesamt 14

verschiedene, dabei P 10+11+22 mit ESST, P 23 I mit privatem Zudruck “Wir sind doch Brüder, Berlin 1951, Deutscher Evangelischer Kir-
chentag” bedarfsgebraucht von Essen nach Berlin, P24+25 mit SST, P 16 a, 18/19 I u. 26/30 ungebraucht, meist tadellose Erhaltung, Michel-
wert 860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8711 1948/90, Sammlung von über 100 ungebrauchter Ganzsachenkarten, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 80,—

8712 1948/90, kpl., fast ausnahmslos postfr. Sammlung im Falzlos-Album, Spitzenwerte überwiegend gepr. Schlegel BPP (u.a. Bl.1),
Kabinettsammlung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

8713 1960/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand der Marken (Hauptnummern) und Blocks je per 30, die Marken oftmals in
Einheiten, Michelwert 28.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

8714 1948 - 1978, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette Prachtsammlung in 2 Borek-Alben mit einigen Besonder-
heiten, Bogenecken und Viererblöcken im modernen Teil, etliche Ausgaben doppelt vorhanden, am Anfang einige Stempel fraglich,
zum Teil aber auch signiert Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

8715 1955/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand per 10 inkl. allen C/D-Werten, Blockmarken und Blocks, in dieser Vollständigkeit
und Menge kaum einmal angeboten, Michelwert 12.640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1100,—
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8650 1946 Ziffer, Partie von 39 verschiedenen postfrischen Oberrandpaaren, dabei u.a. Nr. 918 bW, 923 aP, 933 d, Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
8651 1946/47, Ziffern und Arbeiter, postfrische Partie von ca. 500 Stück, dabei einige geprüfte Farben und MH 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
8652 1947 Arbeiter und Taube, gestempelte Dublettenpartie auf 4 Steckkarten mit einigen geprüften Farben und 37 Stück 3 Mk. Taube . . . . . . # 80,—
8653 1946, Zifferna 4 Pfg (3), 15 Pfg. lila (2), 15 Pfg. grün (3), 75 Pfg (4) in postfr. Paaren bzw. Viererblocks mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
8654 1947, Arbeiter, postfrisches Lot von 18 besserer geprüfter Farben (je mit Vergleichsstück), Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
8655 1946 Ziffer, 18 postfrische Unterrandstücke mit Teil-HAN, dabei Nr. 934 bb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

8656 1945/1949, enormer Lager-Bestand mit über 5.000 Marken in großer Sortenvielfalt auf 75 großen A5-Einsteckkarten, dabei ein
guter Anteil Mecklenburg-Vorpommern und Thürnigen. Die meisten Marken sind dicht hintereinander aufgesteckt, ferner dabei
auch zahlreiche große Einheiten. Sehr chancenreiche Fundgrube aus altem Händler-Lagerbestand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

8657 OPD SCHWERIN, schöne */**/o Sammlung im Einsteckbuch, spezialisiert gesammelt nach Farben, Papierarten, Typen, Zähnungen,
Plattenfehler etc., dabei bessere Werte, Briefstücke, Einheiten, Eckränder, Druckvermerke und weitere gesuchte Besonderheiten,
jeder Wert bestimmt und teils geprüft, KW nach Mi. 7000,- A (Plattenfehler nach Schantl blieben unbewertet) . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

8658 1945/1949, interessante und reichhaltig bestückte, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung im gut erhal-
tenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei Mecklenburg-Vorpommern kpl. inkl. MiNr. 29/36 x postfrisch, 41 ungebraucht (gepr.
Zierer), Zusammendrucke Thüringen Brückenbau inkl. Hz 1 postfrisch, Block 1 ungebraucht (Mängel), Block 2 ohne Gummierung
(waager. Bug, 20 Pfg-Marke markant nach unten verschoben), Block 3 A/B postfrisch, Block 4 postfrisch (leichte Mängel), 120/123
X postfrisch, Zusammendrucke West-Sachsen inkl. Hz 10/11 postfrisch (S Zd 4 Mangel), Block 5 X und 5 Y je postfrisch, Block 6
postfrisch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 600,—

8659 1945-1946, postfrische Restsammlung der Spezialsammlung TOPAZ auf selbstgestalteten Blättern in 3 Alben, dabei u.a. Nr.
20-28, 29-36 x, 42-50 D II, 80 X, 150-55 X sowie die Blöcke 5 XZ und 5 YZ je mit Fotoattest Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

8660 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . 126/137  ** 500,—
8661 1946, 94 Kempe-Briefe alle in der selben Machart mit Mi.-Nr. 48Ac und 49A sowie Zufrankatur durch Kontrollratsmarken auf

R-Einschreib-Karte von “DRESDEN N15 23.10.46" an Herrn Kempe in Dresden N 55, tadellos, jede Karte ist gepr. Ströh BPP, der
Michelwert addiert sich durch enthaltene Plattenfehler (entsprechend gepr.) auf ca. 9.000.- Euro. Ideal für Versandhändler!. . . .

[ 500,—

8662 1945, 11 Briefteile mit Marken mit Postmeisterzähnungen, Marken teils Mängel, alle als Briefstücke gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . ] 300,—
8663 1945/1949, interessante Partie mit 53 Belegen, dabei Auslandspost inkl. MiNr. 222 RL (Randleiste) als EF auf Postkarte nach Dänemark, bunt

frankierter R-Brief in die Schweiz, drei Goethe-Marken R-Brief in die USA, verschiedene Notstempel auf Sammler-Belegen, interessante Be-
darfsbriefe Mecklenburg-Vorpommern und Provinz Sachsen, Hitler-Orts-Postkarte 5 Pfg mit sächsischer Schwärzung bedarfsverwendet in
Zwickau, beanstandeter und amtlich unter Zeugen neu verschlossener Wertbrief mit Köpfe-Ausgabe, Zehnfach-Belege, ansehen! . . . . . . .

[ 300,—

8664 Händler-Lagerbuch mit über 60 versch. Sorten in teils hohen Stückzahlen, die Gesamtmarkenanzahl dürfte im hohen vierstelligen Bereich lie-
gen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8665 Brieflot von 20 Belegen, dabei u.a. Nr. 135 Xa mit Zusatzfrankatur auf Nachnahme-Wertbrief, gepr. Ströh BPP (Mi. 600,-) . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8666 Hortungsposten mit Mi.-Nr. 51 in versch. Typen mit zahlreichen Plattenfehlern in großen Mengen, weiterhin Mi.-Nr. 62 in Einheiten in ebenso

großen Mengen mit Besonderheiten, weiterhin noch 2 andere Sorten in kleinen Stückzahlen, interessant für den Spezialsammler. . . . . . . .
** 100,—

8667 1949/1990, enormer, in der Breite reichhaltig bestückter Lagerbestand in 5 dicken Händler-Lagerbüchern, bei der Ausgabe Köpfe
II finden sich zahlreiche Paul BPP geprüfte Marken. Ein sauberer und zum weiterführen geeigneter Bestand. Der Michelwert liegt
deutlich über Euro 25.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1500,—

8668 DDR-LAGERBESTAND, 1949-1990, sauber, chronologisch sortierter Lagerbestand in 9 dicken gr. Einsteckbüchern ab den frühen
Ausgaben in unterschiedlichen Stückzahlen, zusätzlich eine Kiste mit Teilsammlungen und Dubletten, etc.. überschlagener KW ca.
17000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

8669 DDR 1949/1970 */** und zusätzlich gest. bis auf wenige unbedeutende Werte jeweils in beiden Erhaltungsformen kpl. Sammlung
in 4 KABE-Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

8670 1949-1990, ungebr./postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteck-
büchern, anfangs mit vielen besseren Ausgaben u.a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhal-
tungen, in den Hauptnr. fast komplett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere
Einsteckbücher mit Sondermarkenheftchen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

8671 1945/1990, interessante, gemischt bzw. teils parallel in postfrisch und in gestempelt angelegte, mit zahlreichen Extras bestückte
Sammlung in fünf dicken blauen Leuchtturm-Vordruckalben, im Vorspann ein Sammlungsteil SBZ, hoher Katalogwert! . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8672 1949/57, postfr. etwas ungebr. Slg., weitgehend kpl., dazu Dienst (teils gest.) und etwas SBZ mit u.a. Bl. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 400,—
8673 1949/1987, uriger, hauptsächlich postfrischer Bestand in zwei Schaubek-Vordruckalben (Text bis 1977) und in zwei Einsteck-

büchern, der Zeitraum bis 1954 ist in verschiedenen Erhaltungen zusammengetragen und augenscheinlich kpl. inkl. Köpfe II post-
frisch (25 Pfg herstellungsbedingter Fremdkörpereinschluß im Papier), beide 5 Jahrplan-Ausgabe postfrisch und allen
Block-Ausgaben. Auf Grund der großen Anzahl von doppelten postfrischen Ausgaben ab Anfang der 60iger-Jahre, ist der Katalog-
wert mit Sicherheit sehr hoch! Ferner Spezialisten-Fundgrube für Wz.-Abarten und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8674 1949 - 1990, überwiegend postfrische fast kpl. Sammlung in 5 Kabe-Alben, es fehlen lediglich einige Blockausgaben (wie
Marxblocks) und 80 Pfg Lack ansonsten augenscheinlich alles vorhanden inkl. DCF, Köpfe II ohne 80 Pfg Lack, Fünfjahrplan,
eingeschoben sind einige Ersttagskarten etc., der Zeitraum 1977 - 1990 ist augenscheinlich kpl. zweifach angelegt, hoher Kata-
logwert! Fundgrube für Wz.-Abarten und sonstiges, da dieses Objekt seit der Wende ruhte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/]/# 400,—

8675 1949 - 1990, in den Hauptnummern bis auf Köpfe II augenscheinlich komplette, gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben,
dazu noch etwas Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8676 1949/1982, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. aller Block-Ausgaben in zwei dunkelblauen Leuchtturm-Alben, bis 1954 gemischt in
ungebrauchter oder überwiegend postfrisch gesammelter, hoher Katalogwert, moderater Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8677 1949/1964, gemischt in postfrisch oder ungebraucht geführte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung im SAFE-Vordruk-
kalbum, davon in ungebraucht Akademiker, Deutsch-Chinesiche-Freundschaft, Köpfe II, 700 Jahre Frankfurt/O., 5-Jahr-Plan Offset u. Buch-
druck. Ansonst wurde inkl. der Pieck-Ausgaben und den Blockausgaben in postfrisch gesammelt, Michelwert ca. 3.000.- . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8678 1949/1969, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Debria- und Marx-Blocks A/B sind ungebraucht, sonst wur-
de durchgängig in rundgestempelter Erhaltung gesammelt, der seltene Köpfe-Satz mit Versandstellenstempel BERLIN W8, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

8679 1949 - 1979, fast komplette gestempelte Sammlung mit fast allen Blockausgaben ab Block 7 in 3 Vordruckalben, meist Pracht - hoher Kata-
logwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8680 GANZSACHEN DDR, 1948/90, Ganzsachensammlung, ungebraucht und gebraucht, 165 Stück, dabei u. a. Nr. P38 I, 56 01/04, 61 78 je unge-
braucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA 250,—

8681 1949/1974, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, dabei einige bessere Werte
und kpl. Satzausgaben, solider und zum Weitersammeln geeigneter Grundstock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8682 1950/1990 inkl. Dienstmarken, gestempelter, eng bzw. dicht hintereinander gesteckter Lagerbestand mit über 5.000 Marken ab den
Pieck-Ausgaben auf 50 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei recht viele bedarfsgestempelte Werte 5-Jahr-Plan Offsetdrucksatz, die überwie-
gende Anzahl der Marken stammt aus den 50iger-Jahren, sehr hoher Katalogwert! Chandenreiche Fundgrube aus altem Händler-Bestand!

# 200,—

8683 1971-1980, postfrischer Händler Lagerbestand ab MiNr. 1156-2550, die meisten Satzausgaben sind ca. 5-7 mal vorhanden in 2 Einsteck-
büchern, dazu ein Ordner mit **/o Blöcken und Kleinbögen ab Block 15-101 diese überwiegend nur 1-2 mal vorhanden, enormer Katalogwert!

** 150,—

250
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8684 1949/1970, gemischt geführte Sammlung im alten Vordruckalbum, inkl. Karl-Marx-Blöcken und Fünfjahrplan-Ausgabe, Debria-Block, DCF
etc., dazu noch ca. 50 bunte Frankaturen. (alter Ausruf  200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8685 1974-1987, fast komplette postfrische Sammlung inkl. der Zusammendrucke auf KABE-Falzlosvordruck, zusätzlich Sonderganzsachen, Du-
blettenbücher etc., Michel weit über 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8686 1949/1976, anfangs gestempelte, ab 1956 gemischt bzw. oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt angelegte Sammlung in zwei Ein-
steckbüchern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 242/247, 280/283 u. 286/288 (Deutsch-chinesische Freundschaft), ebenso sind zahlreiche
Zweier- bis Sechserblock-Kombinationen gesammelt worden, u. a. 1074/1079 in postfrisch und in gestempelt. Zumeist handelt es sich um
Bedarfsentwertungen aus Seifhennersdorf. Solider Grundstock mit hohem Katalogwert, ganz offensichtlich jenseits von Euro 2.000.- . . . . .

# 150,—

8687 1949 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, dazu etwas SBZ und einige FDC. . . . . . . . . **/*/# 120,—
8688 1958-1969, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 890,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8689 1964/1990, Partie Bogen, Kleinbogen und Markenheftchenbogen u. a. dabei MHB 12/13 A, Block 19, 3315 Bogen, ferner Zirkuskunst in der

DDR 1978, Meissener Porzellan 1979 u. 1989, Briefmarkenausstellung Magdeburg, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8690 1966/1972, Sammlung Ersttagsbriefe aus vorbenanntem Zeitraum, augenscheinlich bis auf wenige kpl., u. a. dabei Block-FDC’s 28, 29, 30,
31 und 36, Kleinbogen-FDC 1636/1643, ferner noch 5 Belege Dienstmarken D und E, Mi. 990,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8691 1960/1990, sortenreicher gestempelter Bestand in 5 Einsteckbüchern, dabei viele Zusammendruck-Dreierstreifen, Blocks und Mär-
chen-Kleinbogen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8692 1949 - 1990, postfr. und gest. Dublettenposten mit etwas SBZ in 3 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
8693 1957/1970, Lagerbestand mit vielen tausend bedarfsgestempelten Sondermarken ex MiNr. 568 bis 1552 in 145 urigen Pergamintüten, hoher

Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8694 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . . ** 50,—
8695 Über 400 Bedarfs-Briefe im Karton, davon die überwiegende Anzahl mit Sondermarken in 1990 befördert, aber auch einige ältere Belege da-

bei sowie R- und Eilbotenbriefe etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8696 1966/1971, postfrische kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Mi. ca. 400.- in der Einzeladdierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8697 1962, kleines Briefe-Lot mit 4 Belegen, dabei u.a. Nr. 901/04 im Viererblock, 926-33 im Kleinbogen und Block 17, tadellos . . . . . . . . . . . [ 30,—
8698 1949/90, saubere ** kpl. Sammlung in 3 KABE-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—

DDR Dienst
8699 1964/65 postfr. u gest. Partie mit Dubletten, dazu etwas Einschreibmarken, in 2 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—

ZKD A
8700 1958/1960, postfrische Kollektion mit 9 verschiedenen Wertstreifen in Billetform ex MiNr. 16/31, u.a. dabei 16 M, 17 H, 21 C und 23 A, ferner

kpl. Satz MiNr. V/X (6 versch. Werte) der unverausgabten, Mi. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

ZKD C
8701 1963/1964, Kollektion mit 44 ZKD-Laufkontrollzettel, alle mit Ungültigkeitsentwertung, u.a. dabei MiNr. 1/15 kpl. und 26 Zettel inkl. versch.

Typen ex MiNr. 46/54, Michelwert 665.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 110,—

Markenheftchen DDR
8702 1955/1990, Sammlung mit insgesamt 15 Markenheftchen und 17 Heftchenblättern, u.a. dabei in postfrisch MH 1 a 1.1, MH 1 a 2.1, MH 2 b 1

und MH 2 ca 2 sowie in gestempelt MH 4 a 1, Michelwert ca. 1.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

8703 1955/1990, Bestand mit 58 postfrischen Markenheftchen ex MH 1 bis 10 und 36 postfrischen Sondermarkenheftchen ex SMHD 3 bis 47 in
unterschiedlichen Stückzahlen, dabei verschiedene Typen und Zähnungsvarianten, Mi. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8704 1955/90, Markenheftchensammlung postfrisch, teils mehrfach, 63 Stück, dabei auch bessere, Mi. ca. 1300,-, dazu einige Belege und Bund
einige Sportmarken- und Rotes-Kreuz-Heftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

Zusammendrucke DDR
8705 1955/1990, Bestand mit über 700 postfrischen Zusammendrucken in zwei Einsteckbüchern und einem Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl.

ZD-Garnituren, vor allem ab dem Jahr 1985 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8706 1984/90, postfrische Sammlung der Sondermarken-Zusammendrucke, dazu Nr. 2716/21 kpl. Bogen, Mi. ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
8707 1971/1990, überkpl. Sammlung mit 54 Stück der Sondermarken-Heftchen Nr. 1 bis 50, jede Hauptnummer einmal vertreten, dabei

SMHD 2 in seltener b-Variante “Text grün, Posthorn grün” (dieses bereits Michelwert 1.400.-), alle mit vollständigem Inhalt, selten
kpl. angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

ZKD
8708 Brieflot mit 22 frankierten bzw. unfrankierten Belegen, dabei zwei Briefe mit VD1, ZKD-Stempel verschiedener Ministerien, Briefe mit gelb-

braunen bzw. roten Aufklebern “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung”, Zähl-bzw. Zensurstempel, ZKD-Benachrichtigungskarte, inter-
essantes Lot, nicht nur für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

BERLIN

Berlin Vorläufer
8709 23 saubere Belege mit Maschinenaufdrucken Band/Netz-Werten, dabei etliche R-Briefe und interessante Mischfrankaturen, unbedingt

reinschauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Berlin Ganzsachen
8710 1949/1955, ungebrauchte und gestempelte bzw. mit ESST versehene Kollektion der frühen Ganzsachen-Postkarten von Berlin, insgesamt 14

verschiedene, dabei P 10+11+22 mit ESST, P 23 I mit privatem Zudruck “Wir sind doch Brüder, Berlin 1951, Deutscher Evangelischer Kir-
chentag” bedarfsgebraucht von Essen nach Berlin, P24+25 mit SST, P 16 a, 18/19 I u. 26/30 ungebraucht, meist tadellose Erhaltung, Michel-
wert 860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8711 1948/90, Sammlung von über 100 ungebrauchter Ganzsachenkarten, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 80,—

8712 1948/90, kpl., fast ausnahmslos postfr. Sammlung im Falzlos-Album, Spitzenwerte überwiegend gepr. Schlegel BPP (u.a. Bl.1),
Kabinettsammlung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

8713 1960/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand der Marken (Hauptnummern) und Blocks je per 30, die Marken oftmals in
Einheiten, Michelwert 28.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

8714 1948 - 1978, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette Prachtsammlung in 2 Borek-Alben mit einigen Besonder-
heiten, Bogenecken und Viererblöcken im modernen Teil, etliche Ausgaben doppelt vorhanden, am Anfang einige Stempel fraglich,
zum Teil aber auch signiert Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

8715 1955/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand per 10 inkl. allen C/D-Werten, Blockmarken und Blocks, in dieser Vollständigkeit
und Menge kaum einmal angeboten, Michelwert 12.640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1100,—
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8716 1948/90, kpl. postfr. Sammlung in 2 Alben, lediglich einige wenige Werte auch ungebraucht mit sauberem Falz, u.a. Stephan,
Goethe, ERP, als Besonderheit enthalten ist Block 1 mit Plattenfehler I (**)l, dazu Eckrandviererblöcke mit Formnummern, waager.
Paare etc., ab 1970 die Marken zusätzlich auch gest., empfehlenswerte Sammlung, die über das alltägliche hinausgeht. . . . . . .

**/* 1100,—

8717 1948/70, kpl. gest. Sammlung  mit allen Spitzenwerten incl. Block 1 auf Vordruckseiten, nichts geprüft, besichtigen. . . . . . . . . . # 1000,—
8718 1948/79, **/o Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, bis 1954 gest. und bis auf Block 1 kpl. (Schwarzaufdruck u. Rotaufdruck

gepr. Schlegel BPP), danach gemischt gesammelt und bis auf wenige, eher unbedeutende Werte kpl., hoher KW (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8719 1948/1959, uriger Lager-Bestand auf 60 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei vielfach MiNr. 57 gestempelt und nach a-, b- u.
c-Farbe unterschieden (davon 37 Stück auf c entfallend) sowie zahlreiche gestempelte Einheiten der Bauten-Serie, große
Einheiten/Bogenteile postfrischer Marken ab 1955 inkl. über 50 Satz MiNr. 182/186 Heuss-Medaillon in großen postfrischen
Einheiten. Ferner dabei gestempelter Lagerbestand Dauerserien und ATM-Marken auf weiteren 60 großen A5-Einsteckkarten.
Enormer Katalogwert! Schöner Fundus aus altem Händler-Lagerbestand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

8720 1948/1959, nach Hauptnummern bis auf Block 1 kpl. gestempelte Sammlung im individuell gestalteten Vordruckalbum, alle
Aufdruckmarken haben echte Aufdrucke, MiNr. 69 mit Falschstempel (entspr. signiert), ebenso unseres Erachtens MiNr. 18 (nicht
sign.), andere hochnotierte Briefmarken zeigen zum Teil nicht prüfbare Entwertungen. Der Michelwert, wenn alle Marken mit zeit-
gerechten Entwertungen versehen wären, würde in der Einzeladdierung Euro 5.830.- betragen (Komplettfotos im Internet) . . . .

# 600,—

8721 1948/1990, sauber rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei ordentlicher Rot-Aufdrucksatz, gute
Sondermarken-Ausgaben wie Goethe, ERP, Philharmonie, Lortzing, Tag der Briefmarke, Glocke rechts u. Mitte, Beethoven etc., in
der Sammlung fehlen nur wenige Marken und Block 1, ab 1969 ist die Sammlung fast durchgängig mit zentrischen Tagesstempeln
von Frankfurt/M. versehen und stellt ab da ein Ausnahme-Objekt dar (wir betonen, dass es sich nicht um Versandstellenstempel
sondern um per Hand am Postschalter abgedrückte Stempelabschläge handelt! Meist Postamt 17), Michelwert 3.950.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8722 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte
ungebraucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952
überkomplett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

8723 1948/89, gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor mit u.a. Mi. 16/17 (gepr.), 34 (gepr.),
35/41, 61/63, ab 1970 ausnahmslos Berlin-Stempel in Versandstellenqualität, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8724 1949/1955, Sammlung mit 31 verschiedenen amtlichen FDC’s, u.a. dabei MiNr. 61/63 (kleine Mängel), 71, 72/73, 74, 76/78, 80/81,
87, 88/90, 92+96+99, 107, 108, 110/111 etc., Michelwert 2.922.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

8725 1948/90, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich der Schwarzaufdruck
(gepr.), sauberes Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

8726 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt,
61-63 * und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch.
Schöne Sammlung im Safe-Falzlosalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

8727 1948/1985, bis auf MiNr. 17/20, 68/70 u. Block 1 kpl. rundgestgempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, Michelwert Euro
4.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8728 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck, Stephan
und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

8729 1948/1961, interessante und dekorative Sammlung mit 81 Belegen im Album, dabei zahlreiche bessere Frankaturen, höherwer-
tige Ersttagsbriefe (FDC’s), schöne Sonderpostkarten, Ansichtskarten und Schmuck-Belegen, dabei auch verschiedene Versen-
dungsformen inkl. Eilboten-Sendungen (Rohrpost), R-Briefen, Warenprobe, Luftpost etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

8730 1948/90, gestempelte Teilsammlung in 2 Einsteckbüchern mit besseren Werten und Sätzen, u.a. Nr. 17/18, 33/34, 35/41, 61/63,
75/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

8731 1949/90 ** und zusätzlich gest. Sammlung in KABE-Bicollect-Alben, ab 1956 in beiden Erhaltungen kpl., davor mit besseren Werten, hoher
KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8732 1952/1990, durchgehend saubere postfrische und gestempelte Sammlung im KABE  Vordruckalbum, Michel ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . 88/879
**/#

300,—

8733 1948/1982, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere kpl. Satzausgaben inkl. Stephan, Goethe
und Grünaufdruck in gestempelt sowie in ungebraucht MiNr. 71, 72/73, 81, 82/86, 87, 88/89 und in postfrisch MiNr. 75/79 u. 91/100, ab
1953 wurde dann augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhaltung und kpl. gesammelt, Michelwert 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8734 1948/1990, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 1/16, 18 (gepr. Schlegel BPP) und in postfrisch MiNr. 57 Xa (gepr. Schlegel BPP), ab dem Jahrgang 1952 MiNr. 87
ist die Sammlung durchgängig kpl. besammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset und ATM VS 1 u. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8735 1948/90, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 35-41, 61-63, Bl. 1. etc., ab 1956 postfr. kpl., teils noch zusätzlich gest., in 2 Lind-
ner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

8736 1950 - 1955, 20 amtliche FDC, dabei Mi-Nr. 72-73, 76 u. 78 (3), 107, 108 etc., Mi 2037,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
8737 1950/1981, postfrische kpl. Sammlung im grünen Lindner-Vordruckalbum mit Schuber (Text ab 1948), bei Stichproben sahen wir tadellos

postfrische Marken, Michelwert 1.930.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8738 1948-1980, */**/o, gepflegter Bestand in 5 gr. Einsteckbüchern, ab ca. 1960 viele Ausgaben mehrfach vorhanden, dabei u.a. frühe Ausgaben
wie Schwarz-/Rotaufdruck, Glocken, Bogenmarken, C/D Werte, teils in Versandstellenqualität, insgesamt eine Fülle an Material, enormer
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

8739 1949/71, ab Nr. 35 weitgehend kpl. gestempelte Sammlung (ohne Nr. 68/70 und Bl. 1) auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
8740 1951 - 1969, saubere FDC’s-Sammlung mit einigen amtlichen und besseren Stücken, Katalogwert über 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8741 1949/1971, Brief- und zumeist FDC-Sammlung in zwei Briefalben, u.a. dabei MiNr. 86/86 Satz-Auslands-Luftpostbrief in die Schweiz, 83/84

FDC nach Düsseldorf, 91 FDC, 92 FDC, 97 FDC, 98 FDC, 100 FDC, 110/111 FDC, 118 FDC, 120 auf zwei schönen Sonderkarten etc., insge-
samt 168 Belege, der Michelwert liegt mit Sicherheit im vierstelligen Bereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8742 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

8743 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab
1954 im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.— . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

8744 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,
Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

8745 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
8746 1952/1983, ab MiNr. 88 nach Vordruck kpl. Sammlung inkl. allen C/D-Ausgaben und Blockmarken in zwei dunkelgrünen SAFE-Vordruk-

kalben, anfangs wenige Marken in ungebraucht, ab 1955 durchgängig in postfrischer Erhaltung gesammelt, u.a. dabei in postfrisch Glocke
Mitte, Gedächtniskirche, Berliner Stadtbilder III etc., Michelwert ca. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

8747 1956-1990, gestempelte Pracht-Sammlung, die in den Hauptnummern komplett ist inkl. Blockmarken, C/D-Werte und Automatenmarken im
Vordruckalbum, Mi. ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8748 1962-1997, augenscheinlich jede Hauptnummer 6-mal vorhanden, alles im gr. Einsteckbüchern, überschlagener Katalogwert ca. 2300,- . ** 100,—
8749 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8750 1960/1990 - kpl. postfrische Kabinett-Sammlung inkl. aller Blockausgaben, untergebracht in einem neuwertigem Leuchtturm-Vordruk-

kalbum, Mi. ca. 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8751 1948/90, überwiegend gestempelte Teilsammlung mit einigen ungebrauchten und postfrischen Werten in 2 fast neuwertigen Lindner-T-Alben
mit Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—
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8752 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
8753 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör

Neupreis  ca. 90,-                                                                       o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8754 1957-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintütchen, Michel ca. 1000,- Euro. . . . . . ** 60,—
8755 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8756 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr. (Mi. 371,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10b,12a

**
40,—

8757 1948/1990, übersichtlicher Dublettenbestand in einem kleinen knuffigen Elefant-Einsteckbuch, Hauptwert wohl in den 80er-Jahren, u.a. da-
bei Dauerserie Frauen kpl. gestempelt (diese bereits Mi. 250.-), ferner einige Eckrandstücke - auch mit Formnummer - gesichtet . . . . . . .

**/# 40,—

Markenheftchen Berlin
8758 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . . ** 90,—
8759 1962/82, Markenheftchensammlung ab Nr. 3, überwiegend postfrisch in meist sehr guter Erhaltung, einige gestempelt, spezialisiert nach Re-

klamen, dabei bessere (u. a. Nr. 6 b, 7 b), Plattenfehler (u. a. Nr. 11 VII), dazu etwas Zusammendrucke, Sport- und Wohlfahrtsheftchen . . .
**/# 250,—

Zusammendrucke Berlin
8760 Postfrische Zusammendrucke-Sammlung im Album, dabei Kl. Bauwerke, Burgen &’ Schlösser, ZD aus Blöcken, Sehenswürdigkeiten, hoher

unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8761 1962/1982, postfrische und gestempelte Partie mit gut 150 Zusammendrucken inkl. doppelten sowie 10 verschiedenen Markenheftchen im
A5-Lindner-Ringbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

Rollenmarken Berlin
8762 1956/59, 12 verschiedene postfr. Rollenmarken Berliner Bauten ex 5 - 70 Pfg, Mi. 322,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

FRANZÖSISCHE ZONE
8763 1945/1949, interessante Partie mit 82 Belegen, nahezu jeder Beleg mit einer Besonderheit versehen, u.a. dabei Allgemeine

Ausgabe MiNr. 5 auf Zensur-R-Brief von Donaueschingen nach Mayen, besondere Versendungsformen wie Postscheckbriefe
(diese auf Papier haftend), R-, Nachnahme- u. Wertbriefe, Drucksachen, Zwischensteg-Paare, Eckrandstücke mit Druckdaten,
Sondermarken-Frankaturen, bessere Einzel- u. Mehrfachfrankaturen, Wohnungsbau-Abgabe-Marken, Behelfs-R-Zettel,
R-Stempel, Landpoststempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

8764 1945/1949, kpl. postfrische Sammlung inkl. aller Block-Ausgaben im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
8765 1945/1949, oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, dabei zahlreiche

kpl. Satzausgaben, auch der Sonder- und Zuschlagsmarken, u.a. gesehen Allgemeine Ausgabe MiNr. 5 gestempelt gepr. Schlegel BPP und
MiNr. 11/13 auf attraktiven Briefstücken mit Fotobefund Schlegel BPP, Württemberg MiNr. 35 u. 36 gestempelt gepr. Schlegel BPP, schöne
Fundgrube mit hohem Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8766 1946/1949, kleiner Posten mit Schwerpunkt bei den Wappenausgaben, dabei EF und MEF, R-Briefe, Satzbriefe usw., dabei auch einige Teil-
briefe, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8767 1946/48, kleiner Posten mit über 40 Briefen und Karten, dabei viele R-Briefe, Satzfrankaturen, interessante Stempel usw. . . . . . . . . . . . . [ 80,—

BIZONE
8768 1948 - 1949, **/*/o Sammlung, dabei Aufdruckabarten, Randstücke, Briefe und Karten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . **/*/# 1000,—
8769 1945/1949 inkl. Kontrollrat, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, u.a. dabei Altershil-

fe-Blockpaar ungebraucht und Messe-Block postfrisch (gepr. Schlegel D. BPP), AM-Post MiNr. 32 dB und 32 cA postfrisch (je gepr. Schlegel A.
BPP), ferner einige Band/Netz-Aufdrucke etc., Mi. ca. 1.400.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8770 1945 AM-Post, postfrische Partie mit 13 verschiedenen kpl. Bogen, zumeist mit Plattenfehlern, dabei MiNr. 13 By Platte 1C PF III, 15 Cy Platte
2B PF V (Ränder etwas angetrennt), 16 B PF VII, 17 aA r4 PF I, 19 B r4 PF V, 20 Az oN PF XVII, 22 AZ oN, 23 Az oN PF I+VI+XXV, 24 Az oN PF
I+V+IX+X, 25 Az oN PF I+II, 26 bAz oN PF VIII+XII+XV, 27 Cz oN PF II+III, 28 Bz r4 PF I+II, Michelwert über 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8771 1945 AM-Post deutscher Druck, postfrische Partie mit 8 verschiedenen kpl. Bogen, dabei MiNr. 17 aA r4 PF I, 19 B r4 PF V, 22 Az oN, 23 Az oN
PF I+VI+XXV, 24 Az oN PF I+V+IX+X, 25 Az oN PF I+II, 27 Cz oN PF II+III, 28 Bz r4 PF I+II, Michelwert 1.294.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8772 AM-POST, alter gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Albenblättern, dabei viele gestempelte Einheiten und Marken mit Rändern (inkl.
Bogenecken), untereschiedliche Erhaltung, vielleicht Fungrube für Zähnungen und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 200,—

8773 1948/1952, Partie mit 74 Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen inkl. Nachnahme-Drucksachen-Brief, Drucksachen, Einschreiben
inkl. Sonder-R-Zetteln, Eilboten-Postkarte, Brief und Postkarte, Einzel- und Mehrfachfrankaturen (auch der Sondermarken), schöne Stempel
inkl. OBERAMMERGAU PASSIONSSPIELE auf Sonderpostkarte nach Schweden, Werbestempel, Landpoststempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8774 Kleine Zusammenstellung der Bizone - Sondermarken in unterschiedlicher Erhaltung, darunter 2 Abarten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8775 1945/1946 AM-POST, Partie mit 39 zumeist frankierten Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen und einige interessante Stempel,

u.a. auch zensierte Belege und einige Ausgaben deutscher Druck dabei, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8776 1948 BAND-/NETZ-AUFDRUCKE, Partie mit 33 Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen inkl. Drucksachen, Geschäftspapiere, Ein-
schreiben, Brief und Postkarte, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, nach Farben undurchsucht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8777 Prachtposten von 9 Übersee-Belegen, meist hochfrank. Bauten mit 89, 94 (2) wg, 96 eg alle EF, teils mit Posthorn wir 94 eg(2)+ 133 etc. . [ 60,—

8778 1956/1995, Bestand in 14 ETB-Alben, u.a. dabei aus den 50er-Jahren die ALT-ETB’s Berlin Nr. 1/30 komplett (ETB-Nr. 17 kleiner Knitter am
oberen Rand). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 200,—

8779 1949/1988, je postfrische Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen Zusammendrucken in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
8780 1949/90, postfr. Sammlung, mit beginn der 60er Jahre nahezu komplett, davor mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwer-

tigen Alben von DAVOS bzw. KABE, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8781 1949/90, gest. Sammlung, streckenweise kpl. mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwertigen Alben, DAVOS bzw. KABE,
ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8782 ZUSCHLAGSSÄTZE, 1975-1991, sauberer Bestand mit ca. 440 kompletten rundgestempelten Satzausgaben, dabei ca. 180 Wohlfahrt-, 140
Jugend-, 120 Sportserien, zusätzlich einige Serien Sondermarken, enormer Katalogwert, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8783 1956 - 1991, Ersttagsblätter: BRD 1970 - 1991 bis auf 25/1985 nach Hauptnummern augenscheinlich kpl, außerdem Berlin ab 1956 - 1959
bis auf 3/1956 kpl. und ab 1975 - 1988 nach Hauptnummern offensichtlich ebenfalls kpl., hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 100,—

8784 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
8785 SPORTHILFE-MARKENHEFTCHEN, 1979-1999, kpl. postfrische Sammlung von 56 Markenheftchen, dabei Bund SMH 1-31, Olympia-MH OMH

I, 1-7; Berlin SMH 1-12, Philex (10 Aufl.) 785,- Euro, hoher Einstandspreis, selten in dieser kpl. angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8786 1965/74, postfr. Partie mit Bogen und Bogenteilen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8787 STECKKARTENPOSTEN (DIN A5) , ca. 1966-1977, postfrischer, sammlungsartiger Bestand in 6 Boxen mit hunderten von Steckkarten, enthal-

ten sind u. a. vielfach Viererblöcke wie Unfallverhüttung, Burgen & Schlösser, etc., wenig Einzelmaterial, etwas Ausland, enormer Katalogwert
bzw. Zubehörpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—
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8716 1948/90, kpl. postfr. Sammlung in 2 Alben, lediglich einige wenige Werte auch ungebraucht mit sauberem Falz, u.a. Stephan,
Goethe, ERP, als Besonderheit enthalten ist Block 1 mit Plattenfehler I (**)l, dazu Eckrandviererblöcke mit Formnummern, waager.
Paare etc., ab 1970 die Marken zusätzlich auch gest., empfehlenswerte Sammlung, die über das alltägliche hinausgeht. . . . . . .

**/* 1100,—

8717 1948/70, kpl. gest. Sammlung  mit allen Spitzenwerten incl. Block 1 auf Vordruckseiten, nichts geprüft, besichtigen. . . . . . . . . . # 1000,—
8718 1948/79, **/o Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, bis 1954 gest. und bis auf Block 1 kpl. (Schwarzaufdruck u. Rotaufdruck

gepr. Schlegel BPP), danach gemischt gesammelt und bis auf wenige, eher unbedeutende Werte kpl., hoher KW (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8719 1948/1959, uriger Lager-Bestand auf 60 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei vielfach MiNr. 57 gestempelt und nach a-, b- u.
c-Farbe unterschieden (davon 37 Stück auf c entfallend) sowie zahlreiche gestempelte Einheiten der Bauten-Serie, große
Einheiten/Bogenteile postfrischer Marken ab 1955 inkl. über 50 Satz MiNr. 182/186 Heuss-Medaillon in großen postfrischen
Einheiten. Ferner dabei gestempelter Lagerbestand Dauerserien und ATM-Marken auf weiteren 60 großen A5-Einsteckkarten.
Enormer Katalogwert! Schöner Fundus aus altem Händler-Lagerbestand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

8720 1948/1959, nach Hauptnummern bis auf Block 1 kpl. gestempelte Sammlung im individuell gestalteten Vordruckalbum, alle
Aufdruckmarken haben echte Aufdrucke, MiNr. 69 mit Falschstempel (entspr. signiert), ebenso unseres Erachtens MiNr. 18 (nicht
sign.), andere hochnotierte Briefmarken zeigen zum Teil nicht prüfbare Entwertungen. Der Michelwert, wenn alle Marken mit zeit-
gerechten Entwertungen versehen wären, würde in der Einzeladdierung Euro 5.830.- betragen (Komplettfotos im Internet) . . . .

# 600,—

8721 1948/1990, sauber rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei ordentlicher Rot-Aufdrucksatz, gute
Sondermarken-Ausgaben wie Goethe, ERP, Philharmonie, Lortzing, Tag der Briefmarke, Glocke rechts u. Mitte, Beethoven etc., in
der Sammlung fehlen nur wenige Marken und Block 1, ab 1969 ist die Sammlung fast durchgängig mit zentrischen Tagesstempeln
von Frankfurt/M. versehen und stellt ab da ein Ausnahme-Objekt dar (wir betonen, dass es sich nicht um Versandstellenstempel
sondern um per Hand am Postschalter abgedrückte Stempelabschläge handelt! Meist Postamt 17), Michelwert 3.950.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8722 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte
ungebraucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952
überkomplett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

8723 1948/89, gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor mit u.a. Mi. 16/17 (gepr.), 34 (gepr.),
35/41, 61/63, ab 1970 ausnahmslos Berlin-Stempel in Versandstellenqualität, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8724 1949/1955, Sammlung mit 31 verschiedenen amtlichen FDC’s, u.a. dabei MiNr. 61/63 (kleine Mängel), 71, 72/73, 74, 76/78, 80/81,
87, 88/90, 92+96+99, 107, 108, 110/111 etc., Michelwert 2.922.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

8725 1948/90, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich der Schwarzaufdruck
(gepr.), sauberes Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

8726 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt,
61-63 * und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch.
Schöne Sammlung im Safe-Falzlosalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

8727 1948/1985, bis auf MiNr. 17/20, 68/70 u. Block 1 kpl. rundgestgempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, Michelwert Euro
4.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8728 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck, Stephan
und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

8729 1948/1961, interessante und dekorative Sammlung mit 81 Belegen im Album, dabei zahlreiche bessere Frankaturen, höherwer-
tige Ersttagsbriefe (FDC’s), schöne Sonderpostkarten, Ansichtskarten und Schmuck-Belegen, dabei auch verschiedene Versen-
dungsformen inkl. Eilboten-Sendungen (Rohrpost), R-Briefen, Warenprobe, Luftpost etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

8730 1948/90, gestempelte Teilsammlung in 2 Einsteckbüchern mit besseren Werten und Sätzen, u.a. Nr. 17/18, 33/34, 35/41, 61/63,
75/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

8731 1949/90 ** und zusätzlich gest. Sammlung in KABE-Bicollect-Alben, ab 1956 in beiden Erhaltungen kpl., davor mit besseren Werten, hoher
KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8732 1952/1990, durchgehend saubere postfrische und gestempelte Sammlung im KABE  Vordruckalbum, Michel ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . 88/879
**/#

300,—

8733 1948/1982, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere kpl. Satzausgaben inkl. Stephan, Goethe
und Grünaufdruck in gestempelt sowie in ungebraucht MiNr. 71, 72/73, 81, 82/86, 87, 88/89 und in postfrisch MiNr. 75/79 u. 91/100, ab
1953 wurde dann augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhaltung und kpl. gesammelt, Michelwert 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8734 1948/1990, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 1/16, 18 (gepr. Schlegel BPP) und in postfrisch MiNr. 57 Xa (gepr. Schlegel BPP), ab dem Jahrgang 1952 MiNr. 87
ist die Sammlung durchgängig kpl. besammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset und ATM VS 1 u. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8735 1948/90, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 35-41, 61-63, Bl. 1. etc., ab 1956 postfr. kpl., teils noch zusätzlich gest., in 2 Lind-
ner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

8736 1950 - 1955, 20 amtliche FDC, dabei Mi-Nr. 72-73, 76 u. 78 (3), 107, 108 etc., Mi 2037,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
8737 1950/1981, postfrische kpl. Sammlung im grünen Lindner-Vordruckalbum mit Schuber (Text ab 1948), bei Stichproben sahen wir tadellos

postfrische Marken, Michelwert 1.930.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8738 1948-1980, */**/o, gepflegter Bestand in 5 gr. Einsteckbüchern, ab ca. 1960 viele Ausgaben mehrfach vorhanden, dabei u.a. frühe Ausgaben
wie Schwarz-/Rotaufdruck, Glocken, Bogenmarken, C/D Werte, teils in Versandstellenqualität, insgesamt eine Fülle an Material, enormer
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

8739 1949/71, ab Nr. 35 weitgehend kpl. gestempelte Sammlung (ohne Nr. 68/70 und Bl. 1) auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
8740 1951 - 1969, saubere FDC’s-Sammlung mit einigen amtlichen und besseren Stücken, Katalogwert über 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8741 1949/1971, Brief- und zumeist FDC-Sammlung in zwei Briefalben, u.a. dabei MiNr. 86/86 Satz-Auslands-Luftpostbrief in die Schweiz, 83/84

FDC nach Düsseldorf, 91 FDC, 92 FDC, 97 FDC, 98 FDC, 100 FDC, 110/111 FDC, 118 FDC, 120 auf zwei schönen Sonderkarten etc., insge-
samt 168 Belege, der Michelwert liegt mit Sicherheit im vierstelligen Bereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8742 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

8743 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab
1954 im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.— . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

8744 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,
Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

8745 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
8746 1952/1983, ab MiNr. 88 nach Vordruck kpl. Sammlung inkl. allen C/D-Ausgaben und Blockmarken in zwei dunkelgrünen SAFE-Vordruk-

kalben, anfangs wenige Marken in ungebraucht, ab 1955 durchgängig in postfrischer Erhaltung gesammelt, u.a. dabei in postfrisch Glocke
Mitte, Gedächtniskirche, Berliner Stadtbilder III etc., Michelwert ca. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

8747 1956-1990, gestempelte Pracht-Sammlung, die in den Hauptnummern komplett ist inkl. Blockmarken, C/D-Werte und Automatenmarken im
Vordruckalbum, Mi. ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8748 1962-1997, augenscheinlich jede Hauptnummer 6-mal vorhanden, alles im gr. Einsteckbüchern, überschlagener Katalogwert ca. 2300,- . ** 100,—
8749 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8750 1960/1990 - kpl. postfrische Kabinett-Sammlung inkl. aller Blockausgaben, untergebracht in einem neuwertigem Leuchtturm-Vordruk-

kalbum, Mi. ca. 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8751 1948/90, überwiegend gestempelte Teilsammlung mit einigen ungebrauchten und postfrischen Werten in 2 fast neuwertigen Lindner-T-Alben
mit Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—
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8752 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
8753 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör

Neupreis  ca. 90,-                                                                       o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8754 1957-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintütchen, Michel ca. 1000,- Euro. . . . . . ** 60,—
8755 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8756 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr. (Mi. 371,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10b,12a

**
40,—

8757 1948/1990, übersichtlicher Dublettenbestand in einem kleinen knuffigen Elefant-Einsteckbuch, Hauptwert wohl in den 80er-Jahren, u.a. da-
bei Dauerserie Frauen kpl. gestempelt (diese bereits Mi. 250.-), ferner einige Eckrandstücke - auch mit Formnummer - gesichtet . . . . . . .

**/# 40,—

Markenheftchen Berlin
8758 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . . ** 90,—
8759 1962/82, Markenheftchensammlung ab Nr. 3, überwiegend postfrisch in meist sehr guter Erhaltung, einige gestempelt, spezialisiert nach Re-

klamen, dabei bessere (u. a. Nr. 6 b, 7 b), Plattenfehler (u. a. Nr. 11 VII), dazu etwas Zusammendrucke, Sport- und Wohlfahrtsheftchen . . .
**/# 250,—

Zusammendrucke Berlin
8760 Postfrische Zusammendrucke-Sammlung im Album, dabei Kl. Bauwerke, Burgen &’ Schlösser, ZD aus Blöcken, Sehenswürdigkeiten, hoher

unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8761 1962/1982, postfrische und gestempelte Partie mit gut 150 Zusammendrucken inkl. doppelten sowie 10 verschiedenen Markenheftchen im
A5-Lindner-Ringbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

Rollenmarken Berlin
8762 1956/59, 12 verschiedene postfr. Rollenmarken Berliner Bauten ex 5 - 70 Pfg, Mi. 322,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

FRANZÖSISCHE ZONE
8763 1945/1949, interessante Partie mit 82 Belegen, nahezu jeder Beleg mit einer Besonderheit versehen, u.a. dabei Allgemeine

Ausgabe MiNr. 5 auf Zensur-R-Brief von Donaueschingen nach Mayen, besondere Versendungsformen wie Postscheckbriefe
(diese auf Papier haftend), R-, Nachnahme- u. Wertbriefe, Drucksachen, Zwischensteg-Paare, Eckrandstücke mit Druckdaten,
Sondermarken-Frankaturen, bessere Einzel- u. Mehrfachfrankaturen, Wohnungsbau-Abgabe-Marken, Behelfs-R-Zettel,
R-Stempel, Landpoststempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

8764 1945/1949, kpl. postfrische Sammlung inkl. aller Block-Ausgaben im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
8765 1945/1949, oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, dabei zahlreiche

kpl. Satzausgaben, auch der Sonder- und Zuschlagsmarken, u.a. gesehen Allgemeine Ausgabe MiNr. 5 gestempelt gepr. Schlegel BPP und
MiNr. 11/13 auf attraktiven Briefstücken mit Fotobefund Schlegel BPP, Württemberg MiNr. 35 u. 36 gestempelt gepr. Schlegel BPP, schöne
Fundgrube mit hohem Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8766 1946/1949, kleiner Posten mit Schwerpunkt bei den Wappenausgaben, dabei EF und MEF, R-Briefe, Satzbriefe usw., dabei auch einige Teil-
briefe, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8767 1946/48, kleiner Posten mit über 40 Briefen und Karten, dabei viele R-Briefe, Satzfrankaturen, interessante Stempel usw. . . . . . . . . . . . . [ 80,—

BIZONE
8768 1948 - 1949, **/*/o Sammlung, dabei Aufdruckabarten, Randstücke, Briefe und Karten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . **/*/# 1000,—
8769 1945/1949 inkl. Kontrollrat, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, u.a. dabei Altershil-

fe-Blockpaar ungebraucht und Messe-Block postfrisch (gepr. Schlegel D. BPP), AM-Post MiNr. 32 dB und 32 cA postfrisch (je gepr. Schlegel A.
BPP), ferner einige Band/Netz-Aufdrucke etc., Mi. ca. 1.400.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8770 1945 AM-Post, postfrische Partie mit 13 verschiedenen kpl. Bogen, zumeist mit Plattenfehlern, dabei MiNr. 13 By Platte 1C PF III, 15 Cy Platte
2B PF V (Ränder etwas angetrennt), 16 B PF VII, 17 aA r4 PF I, 19 B r4 PF V, 20 Az oN PF XVII, 22 AZ oN, 23 Az oN PF I+VI+XXV, 24 Az oN PF
I+V+IX+X, 25 Az oN PF I+II, 26 bAz oN PF VIII+XII+XV, 27 Cz oN PF II+III, 28 Bz r4 PF I+II, Michelwert über 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8771 1945 AM-Post deutscher Druck, postfrische Partie mit 8 verschiedenen kpl. Bogen, dabei MiNr. 17 aA r4 PF I, 19 B r4 PF V, 22 Az oN, 23 Az oN
PF I+VI+XXV, 24 Az oN PF I+V+IX+X, 25 Az oN PF I+II, 27 Cz oN PF II+III, 28 Bz r4 PF I+II, Michelwert 1.294.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8772 AM-POST, alter gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Albenblättern, dabei viele gestempelte Einheiten und Marken mit Rändern (inkl.
Bogenecken), untereschiedliche Erhaltung, vielleicht Fungrube für Zähnungen und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 200,—

8773 1948/1952, Partie mit 74 Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen inkl. Nachnahme-Drucksachen-Brief, Drucksachen, Einschreiben
inkl. Sonder-R-Zetteln, Eilboten-Postkarte, Brief und Postkarte, Einzel- und Mehrfachfrankaturen (auch der Sondermarken), schöne Stempel
inkl. OBERAMMERGAU PASSIONSSPIELE auf Sonderpostkarte nach Schweden, Werbestempel, Landpoststempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8774 Kleine Zusammenstellung der Bizone - Sondermarken in unterschiedlicher Erhaltung, darunter 2 Abarten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8775 1945/1946 AM-POST, Partie mit 39 zumeist frankierten Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen und einige interessante Stempel,

u.a. auch zensierte Belege und einige Ausgaben deutscher Druck dabei, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8776 1948 BAND-/NETZ-AUFDRUCKE, Partie mit 33 Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen inkl. Drucksachen, Geschäftspapiere, Ein-
schreiben, Brief und Postkarte, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, nach Farben undurchsucht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8777 Prachtposten von 9 Übersee-Belegen, meist hochfrank. Bauten mit 89, 94 (2) wg, 96 eg alle EF, teils mit Posthorn wir 94 eg(2)+ 133 etc. . [ 60,—

8778 1956/1995, Bestand in 14 ETB-Alben, u.a. dabei aus den 50er-Jahren die ALT-ETB’s Berlin Nr. 1/30 komplett (ETB-Nr. 17 kleiner Knitter am
oberen Rand). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 200,—

8779 1949/1988, je postfrische Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen Zusammendrucken in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
8780 1949/90, postfr. Sammlung, mit beginn der 60er Jahre nahezu komplett, davor mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwer-

tigen Alben von DAVOS bzw. KABE, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8781 1949/90, gest. Sammlung, streckenweise kpl. mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwertigen Alben, DAVOS bzw. KABE,
ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8782 ZUSCHLAGSSÄTZE, 1975-1991, sauberer Bestand mit ca. 440 kompletten rundgestempelten Satzausgaben, dabei ca. 180 Wohlfahrt-, 140
Jugend-, 120 Sportserien, zusätzlich einige Serien Sondermarken, enormer Katalogwert, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8783 1956 - 1991, Ersttagsblätter: BRD 1970 - 1991 bis auf 25/1985 nach Hauptnummern augenscheinlich kpl, außerdem Berlin ab 1956 - 1959
bis auf 3/1956 kpl. und ab 1975 - 1988 nach Hauptnummern offensichtlich ebenfalls kpl., hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 100,—

8784 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
8785 SPORTHILFE-MARKENHEFTCHEN, 1979-1999, kpl. postfrische Sammlung von 56 Markenheftchen, dabei Bund SMH 1-31, Olympia-MH OMH

I, 1-7; Berlin SMH 1-12, Philex (10 Aufl.) 785,- Euro, hoher Einstandspreis, selten in dieser kpl. angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8786 1965/74, postfr. Partie mit Bogen und Bogenteilen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8787 STECKKARTENPOSTEN (DIN A5) , ca. 1966-1977, postfrischer, sammlungsartiger Bestand in 6 Boxen mit hunderten von Steckkarten, enthal-

ten sind u. a. vielfach Viererblöcke wie Unfallverhüttung, Burgen & Schlösser, etc., wenig Einzelmaterial, etwas Ausland, enormer Katalogwert
bzw. Zubehörpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—
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Bund Privatganzsachen
8788 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u.a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht PU

4/4 mit Zusatzfrankatur 10 u. 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Bund Ganzsachen
8789 1986/99, ca. 800 Ganzsachen, Karten und Umschläge, ungebraucht und gebraucht, dabei Privatganzsachen, etwas Österreich, Italien und

Schweiz (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 55,—

Bund Briefe
8790 AUTOMATENMARKEN, 1981-2000, EF/MiF, Bestand von ca. 380 Briefen und Karten, dabei hohe Wertstufen, Erstverwendungen, Streifbänder,

Erinnerungsblätter u.a. Essen 1984, Tages- und Sonderstempel, ca. 40 Express- bzw. Einschreibebriefe, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8791 MAXIMUMKARTEN, 1984-1995, saubere Sammlung mit über 500 Maximumkarten, über gr. Strecken komplett, dabei zahlreiche Motivausga-
ben, sehr hoher Anschaffungspreis, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 80,—

8792 1960/1999, postfrisches Händler-Lager per 50, dabei alle Hauptnummern, C/D-Werte und Blocks inkl. Blockmarken! Sauber, chro-
nologisch untergebracht in Einsteckbüchern. Der Michelwert liegt in der Einzeladdierung bei über 130.000.- Euro. . . . . . . . . . . .

** 6500,—

8793 1959/2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis
Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESST 3000,—

8794 1949 - 1966, postfrische, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, Heuss I und allen Helfern der Menschheit im
Leuchtturm-Vordruckalbum, dazu noch Bizone mit u. a. Block 12B, Mi. über 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

8795 1954/1982, umfangreiche postfrische Sammlung Viererblocks und größere Einheiten sowie Rollenmarken-Streifen mit Nummer
etc. in drei selbstgestalteten Schaubek-Alben, u.a. dabei Viererblock-Satz Heuß-Lumogen und vieles mehr, uriges Objekt mit
Fundgruben-Charakter, der Michelwert liegt bei etwas über Euro 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8796 1949-1999, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchtturm-Vordruck lückenlos komplett, dabei Heuss
lumogen, lieg. Wz., alle Blockmarken, etc., alleine das sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon ca. 300,- Euro, Mi. ca. 6000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8797 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, ungebraucht/postfrisch nicht ganz
komplett mit vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8798 1954, Heuss, 29 postfrische Werte ex 4 - 25 Pfg. vom Bogenrand ( teils Paare ) mit verschiedenen DZ, Mi 2770,- . . . . . . . . . . . . ** 400,—
8799 1949/1981, postfrische, bis auf Posthorn-Satz kpl. Sammlung inkl. Heuss Y+y in zwei roten Lindner-Vordruckalben mit Schuber,

bei Stichproben sahen wir tadellos postfrische Marken, Michelwert 3.300.- in der Einzeladdierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

8800 1949/92, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, dazu Heuss Lumogen und liegendes Wz., ab
1971 jeder Wert mit Vollstempel in Versandstellenqualität, tadelloses Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8801 1949 - 1993, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben, durchgehend
mit Rundstempel, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8802 VIERERBLOCK-SAMMLUNG, 1960-1994, in 4 gr. Einsteckalben, über große Strecken komplett, vereinzelt Lücken, fast alle Sondermarken vor-
handen, teils vom Bogenrand, Mi. 6500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8803 1949/1985, durchgängig in postfrisch geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 111, 115 (gepr. Schlegel BPP),
116, 117/120, 121/122, 147 (gepr. Schlegel BPP) und ab dem Jahr 1952 ist die Sammlung nach Vordruck kpl., eine in Bezug der Markenqua-
lität schöne Sammlung, Michelwert 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8804 1949/2000, interessante Sammlung PLATTENFEHLER und sonstige ABARTEN, insgesamt gut 150 verschiedene, dabei zahlreiche im Michel
besser notierende Plattenfehler sowie interessante, nicht mit einem Katalogwert bezifferbare Abarten, ferner gesehen MiNr. 2029 U Katharina
von Bora UNGEZÄHNTES Unterrandstück (Mi. 400.-), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8805 LAGERBESTAND, 1952-1985, in 3 gr. Einsteckbüchern, anfangs bis ca. 1955 überwiegend ungebr. in unterschiedlichen Stückzahlen, danach
in den Hauptnrummern bis zum Ende fast 5 mal durchgängig postfrisch komplett, Mi. ca. 6500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

8806 1949/1965, durchgängig sehr sauber rundgestempelte und nach Vordruck absolut vollständige Sammlung inkl. MiNr. 285 X+Y, Heuss liegen-
des Wz. und Heuss Lumogen-Satz sowie den Blockmarken im gut erhaltenem braunen Lindner-Vordruckalbum, der Sammler war sehr Quali-
tätsbewusst, eine schöne Sammlung, Michelwert 2.550.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8807 1951/2009, enormer gestempelter Bestand DAUERSERIEN mit geschätzt über 10.000 Marken, eng bzw. dicht übereinander auf 115 großen
A5-Einsteckkarten in einer Lager-Box, dabei auch zahlreiche waager. Paare und Viererblocks, u.a. waager. Paare Posthorn 30 Pfg (4), 40 Pfg,
50 Pfg (10) sowie viele senkr. Paare, mehrere Viererblocks der 1, 2 u. 3 DM Heuss, unzählige Viererblocks u. waager. Paare Heuss-Medaillon,
Bedeutende Deutsche und Nachfolgeserien. Unmöglich alles im Detaill aufzuführen, vielfältige Fundgrube mit astronomischen Katalogwert!

# 300,—

8808 2001/2010, kpl. versandstellengestempelte Sammlung mit allen Blocks und allen selbstklebenden Marken. Bei den selbstklebenden Marken
sind die, welche nicht von der Versandstelle geliefert wurden, mit zentrischem Tagesstempel von “GÜNZBURG” versehen. Ferner wurden zu-
sätzlich zahlreiche Markenheftchen mit Versandstellenstempel gesammelt. Der Postpreis liegt bei ca. Euro 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8809 1949/1985, rundgestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, der Zeitraum bis 1959 ist inkl. Heuss-Lumogen kpl., ab ca. 1980 wur-
de etwas lückenhaft gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8810 1949 - 1964, Briefe und FDC’s mit besseren Ausgaben, R-Briefe, Frankaturen, GSK usw., bunte Mischung mit recht hohen Katalogwert! . . [ 300,—
8811 1949/1971, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen, teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach ge-

sammelt, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

8812 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 3 Kartons. 8 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 250,—

8813 1954/1982, postfrische kpl. Sammlung inkl. Heuß Y (liegendes Wasserzeichen) und y (Lumogen-Satz) und 285 X (1 Pfg mit stehendem Wz. 4),
allen C/D-Werten und den Blockmarken sowie den Kleinbogen Tag der Briefmarke 1979 u. 1980 in zwei dunkelgrünen SAFE-Vordruckalben,
Michelwert 1.696.- in der Einzeladdierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8814 1949-1994, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung in 2 Leuchtturm Klemmbindern, augenscheinlich durchgehend
mit Tages- bzw. Rundstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8815 1959/2000, enormer Block-Bestand im dicken Einsteckbuch, u. a. dabei in postfrisch Block 2 bis 53 und in gestempelt (zumeist Ersttagsson-
derstempel) Block 4 bis 42 in unterschiedlichen Stückzahlen, Michelwert 3.160.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

8816 1949 - 2001, bi-collect geführte, ab 1956 beginnende Sammlung in fünf entsprechenden Vordruckalbum (Marken je nebeneinander), ab
1960 bis auf wenige Marken kpl., der Zubehörneupreis beträgt bereits ein Vielfaches des Ausrufwertes!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

8817 1949/1960, postfrische Grundstock-Sammlung mit einigen besseren Werten und Satzausgaben im sehr gut erhaltenem grünen Lindner-Vor-
druckalbum mit Schuber, u. a. dabei MiNr. 113/115, 116, 121/122, 143/146, 147, 156/159 usw., ab 1955 ist die Sammlung kpl., Michelwert
über 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8818 1993/2000, absolut komplette, parallel in postfrisch und in gestempelt (zentrische ESST, ab 1995 sogar im Eckrand) geführte Luxus-Samm-
lung auf SAFE Dual-Plus-Vordruck in zwei roten Ringbindern mit Schuber, dabei auch die selten anzutreffenden ATM-Ausgaben TS 3.2 und 3.3
postfrisch und gestempelt sowie alle Blockmarken und C/D-Werte. In dieser Vollständigkeit praktisch nie angeboten! Michelwert über 2.100.-
in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

8819 1949/1970, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf Posthornsatz kpl. Sammlung im gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruk-
kalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8820 1949 - 1972, postfrische und ungebrauchte Sammlung, dabei gute Sätze, Zusammendrucke, Formnummern, Druckerzeichen etc. . . . . . . **/* 200,—
8821 1949/2000, postfrische Teilsammlung, ab 1954 weitgehend komplett, dazu etwas Bizone mit Block 1, in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—

254

Bund

8822 2001/2007, kpl. Eckrand-Sammlung mit zentrischem Ersttagssonderstempel im Einsteckbuch, dabei auch die Blockausgaben. Alles sauber
aus Versandstellenbezug, hoher ehemaliger Euro-Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8823 BUND-ETB-Sammlung von 1974 bis zur Ausgabe 14/2003 offensichtlich kpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 150,—
8824 BUND-Jahressammlungen, die Ausgaben 1991/1999, dazu 2mal die Jahressammlung der deutschen Post (ehemalige DDR) . . . . . . . . . . JB 150,—
8825 1959/1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o im

Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

8826 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthal-
ten. Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8827 1960/2004, enormer Bestand mit tausenden von Marken aus vorbenanntem Zeitraum in 5 Vordruckalben, 12 Einsteckbüchern und einem
Ringordner, sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8828 1954 - 2000, Bund ab Michel Nr. 200 augenscheinlich in den Hauptnummern kpl Slg, davor MiNr. 151 bis 176 gesehen, mit einigen Dubletten
in insgesamt 5 Alben. Wert über 3.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 130,—

8829 Hochwert. Posten Posthorn-Auslands-Luftpostbriefe, 10 Belege mit vielen Seltenheiten, dab. gute EF (70, 90 Pfg.), MeF (60Pfg.), hohe Mif wie
60+50, 70+40,0 90+20, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

8830 1955-1985, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei alle Zuschlagsserien, Beethovenblock, ATM und C/D Werte, im Einsteck-
buch, Mi. ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8831 1952-1957, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Ausgaben, meist Sondermarken in Einheiten, ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
8832 1961 BERÜHMTE DEUTSCHE, fluoreszierendes Papier, überwiegend rundgestempelte Partie mit bedarfsgebrauchten Einheiten, meist

VIERERBLOCKS, u.a. dabei sehr schöner Viererblock der 90 Pfg-Marke mit sauberem Stempel “ILLERTISSEN 20.9.66", im Anhang noch einige
Oberrandstücke, Michelwert über 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

8833 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
8834 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf! . . . ** 100,—
8835 Unfallverhütung und Burgen u. Schlösser, über 200 Rollenendstreifen mit 1 Marke (fast alle Werte vorhanden sowie 100 Banderolen) (alter

Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8836 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur. . ** 80,—
8837 2002/2004, kpl. Eckrand-Sammlung mit ESST, einheitlich rechte untere Bogenecke, in einem Deutschland-Plus-Album der Deutschen Post

AG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

8838 Prachtposten von 16 hochfrank. meist Aus.-Lp-Briefen Heuss II, dab. EF (261, 5x264) MeF mit 260, 263 (3x), 265 etc. ansehen! . . . . . . . [ 70,—
8839 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
8840 1994/1999, postfrische Sammlung mit 57 verschiedenen Kleinbogen ex MiNr. 1755 bis 2086, ehemaliger Postpreis DM 776.-. . . . . . . . . ** 60,—
8841 1967/1993, schöne Sammlung mit Schmuck-Briefen/Blättern im Album mit Schuber, dabei 11 Schmuck-FDC’s und drei Schmuck-ETB’s mit

Zusammendrucken und Heftchen-Blättern (selten angeboten!), ATM-Ausgabe 1981 auf 14 Schmuck-FDC’s und eine Kollektion mit 17
Schmuck-Briefen und einem Schmuck-Blatt zur Begrüßung der fünfstelligen Postleitzahlen am 1.7.1993 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8842 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4
(107,- Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

8843 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite
1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

8844 1990/2001, Amtliche Ersttagsblätter in 12 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 35,—
8845 1949/80, bis auf den Posthornsatz kpl. ** Sammlung im KABE-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—

Bund Automatenmarken
8846 BUND ATM-AUSGABE POSTEMBLEM 2002 Euro-Wertzeichen, Partie mit etwas über 300 Belegen in drei Briefalben und einige großformatige

Belege lose, alle aus einer Korrespondenz stammend und frankiert mit vorgenannter Ausgabe und zeitgerecht im Februar/März 2002 verwen-
det. Dabei zahlreiche verschiedene Frankaturkombinationen auf Postkarten und Briefen, in vorliegender Menge nicht alltäglich! . . . . . . . . .

[ 100,—

Bund Jahrbücher
8847 1975/2000, alle postfrischen Jahrbücher aus diesem Zeitraum, insgesamt 26 Stück, Michelwert 2.635.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
8848 1991/1992, die zwei nicht postamtlichen Vorläufer-Jahressammlungen, gute Erhaltung mit Schutzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Bund Engros
8849 20 Pfg 1000. Jahrestag der Schlacht zu Lechfeld 1955, 100 Stück tadellos postfrisch, davon 54 Stück in Einheiten, Mi. 1.000.- . . . . . . . . 216(100)  ** 200,—

Bund Markenheftchen
8850 1951/1999, umfangreiche Sammlung der Markenheftchen zzgl. Dubletten, u.a. dabei MH 1 Posthorn (kleiner Mangel), MH 2 c

Heuss, MH 5 a Heuss-Versuchsheftchen geprüft Schmidl BPP (Auflage nur 1.600 Stück, Mangel, Michelwert für postfrisch 5.500.-).
Enormer Katalogwert und interessanter Fundus für den interessierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

8851 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und be-
stimmt u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Mi-
chel bzw. Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

Zusammendrucke Bund
8852 1955/1989, Zusammendruck-Fundgrube auf Vordruck- und Einsteckblättern, u.a. dabei alle HEUSS-YII-ZUSAMMENDRUCKE in postfrischer

Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8853 1955/2008, ZUSAMMENDRUCKE und MARKENHEFTCHEN, umfangreiche Fundgrube mit vielen hundert gestempelten Zusammendrucken,
Heftchenblättern und Markenheftchen auf zahlreichen großen und kleinen Einsteckkarten sowie in Tüten, u.a. dabei die Markenheftchen mit
selbstklebenden Marken augenscheinlich bis wenige kpl., immenser Katalogwert und auch ehemaliger Euro-Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Postkrieg
8854 1948-1985, rund 100 Briefe und Karten, SBZ, DDR, BIZONE, Berlin und Bund mit Aufklebern, Schwärzungen, Stempeln und

Vignetten, interessantes Los! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 600,—

EUROPA

Albanien
8855 1913/1964, interessante, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung mit fast nur besseren und gesuchten

Ausgaben im E-Buch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 39, 40, 96/99, 104/110, 126/132, 144/150, 162/168 (Flugpostausgabe 1928,
3 Fr. ein Fehlzahn), 171/178, 188/198, 298/312, 313/321, 375/378 u. seltene Portomarken 35/39 (Erstfalzrest) sowie in postfrisch
MiNr. 689/692, 695/698 B, 731/733, 757/762 B, 768/772 und Block 8 A/B, 14, 17 u. 18, ferner dabei wenige moderne Ausgaben bis
1995, Michelwert 2.000.- (Ausgaben aus 1913 wurden nicht berechnet, ungebrauchte Marken ab MiNr. 67 sind mit halbem Post-
frischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—
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Bund Privatganzsachen
8788 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u.a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht PU

4/4 mit Zusatzfrankatur 10 u. 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Bund Ganzsachen
8789 1986/99, ca. 800 Ganzsachen, Karten und Umschläge, ungebraucht und gebraucht, dabei Privatganzsachen, etwas Österreich, Italien und

Schweiz (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 55,—

Bund Briefe
8790 AUTOMATENMARKEN, 1981-2000, EF/MiF, Bestand von ca. 380 Briefen und Karten, dabei hohe Wertstufen, Erstverwendungen, Streifbänder,

Erinnerungsblätter u.a. Essen 1984, Tages- und Sonderstempel, ca. 40 Express- bzw. Einschreibebriefe, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8791 MAXIMUMKARTEN, 1984-1995, saubere Sammlung mit über 500 Maximumkarten, über gr. Strecken komplett, dabei zahlreiche Motivausga-
ben, sehr hoher Anschaffungspreis, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 80,—

8792 1960/1999, postfrisches Händler-Lager per 50, dabei alle Hauptnummern, C/D-Werte und Blocks inkl. Blockmarken! Sauber, chro-
nologisch untergebracht in Einsteckbüchern. Der Michelwert liegt in der Einzeladdierung bei über 130.000.- Euro. . . . . . . . . . . .

** 6500,—

8793 1959/2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis
Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESST 3000,—

8794 1949 - 1966, postfrische, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, Heuss I und allen Helfern der Menschheit im
Leuchtturm-Vordruckalbum, dazu noch Bizone mit u. a. Block 12B, Mi. über 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

8795 1954/1982, umfangreiche postfrische Sammlung Viererblocks und größere Einheiten sowie Rollenmarken-Streifen mit Nummer
etc. in drei selbstgestalteten Schaubek-Alben, u.a. dabei Viererblock-Satz Heuß-Lumogen und vieles mehr, uriges Objekt mit
Fundgruben-Charakter, der Michelwert liegt bei etwas über Euro 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8796 1949-1999, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchtturm-Vordruck lückenlos komplett, dabei Heuss
lumogen, lieg. Wz., alle Blockmarken, etc., alleine das sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon ca. 300,- Euro, Mi. ca. 6000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8797 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, ungebraucht/postfrisch nicht ganz
komplett mit vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8798 1954, Heuss, 29 postfrische Werte ex 4 - 25 Pfg. vom Bogenrand ( teils Paare ) mit verschiedenen DZ, Mi 2770,- . . . . . . . . . . . . ** 400,—
8799 1949/1981, postfrische, bis auf Posthorn-Satz kpl. Sammlung inkl. Heuss Y+y in zwei roten Lindner-Vordruckalben mit Schuber,

bei Stichproben sahen wir tadellos postfrische Marken, Michelwert 3.300.- in der Einzeladdierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

8800 1949/92, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, dazu Heuss Lumogen und liegendes Wz., ab
1971 jeder Wert mit Vollstempel in Versandstellenqualität, tadelloses Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8801 1949 - 1993, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben, durchgehend
mit Rundstempel, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8802 VIERERBLOCK-SAMMLUNG, 1960-1994, in 4 gr. Einsteckalben, über große Strecken komplett, vereinzelt Lücken, fast alle Sondermarken vor-
handen, teils vom Bogenrand, Mi. 6500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8803 1949/1985, durchgängig in postfrisch geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 111, 115 (gepr. Schlegel BPP),
116, 117/120, 121/122, 147 (gepr. Schlegel BPP) und ab dem Jahr 1952 ist die Sammlung nach Vordruck kpl., eine in Bezug der Markenqua-
lität schöne Sammlung, Michelwert 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8804 1949/2000, interessante Sammlung PLATTENFEHLER und sonstige ABARTEN, insgesamt gut 150 verschiedene, dabei zahlreiche im Michel
besser notierende Plattenfehler sowie interessante, nicht mit einem Katalogwert bezifferbare Abarten, ferner gesehen MiNr. 2029 U Katharina
von Bora UNGEZÄHNTES Unterrandstück (Mi. 400.-), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8805 LAGERBESTAND, 1952-1985, in 3 gr. Einsteckbüchern, anfangs bis ca. 1955 überwiegend ungebr. in unterschiedlichen Stückzahlen, danach
in den Hauptnrummern bis zum Ende fast 5 mal durchgängig postfrisch komplett, Mi. ca. 6500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

8806 1949/1965, durchgängig sehr sauber rundgestempelte und nach Vordruck absolut vollständige Sammlung inkl. MiNr. 285 X+Y, Heuss liegen-
des Wz. und Heuss Lumogen-Satz sowie den Blockmarken im gut erhaltenem braunen Lindner-Vordruckalbum, der Sammler war sehr Quali-
tätsbewusst, eine schöne Sammlung, Michelwert 2.550.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8807 1951/2009, enormer gestempelter Bestand DAUERSERIEN mit geschätzt über 10.000 Marken, eng bzw. dicht übereinander auf 115 großen
A5-Einsteckkarten in einer Lager-Box, dabei auch zahlreiche waager. Paare und Viererblocks, u.a. waager. Paare Posthorn 30 Pfg (4), 40 Pfg,
50 Pfg (10) sowie viele senkr. Paare, mehrere Viererblocks der 1, 2 u. 3 DM Heuss, unzählige Viererblocks u. waager. Paare Heuss-Medaillon,
Bedeutende Deutsche und Nachfolgeserien. Unmöglich alles im Detaill aufzuführen, vielfältige Fundgrube mit astronomischen Katalogwert!

# 300,—

8808 2001/2010, kpl. versandstellengestempelte Sammlung mit allen Blocks und allen selbstklebenden Marken. Bei den selbstklebenden Marken
sind die, welche nicht von der Versandstelle geliefert wurden, mit zentrischem Tagesstempel von “GÜNZBURG” versehen. Ferner wurden zu-
sätzlich zahlreiche Markenheftchen mit Versandstellenstempel gesammelt. Der Postpreis liegt bei ca. Euro 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8809 1949/1985, rundgestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, der Zeitraum bis 1959 ist inkl. Heuss-Lumogen kpl., ab ca. 1980 wur-
de etwas lückenhaft gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8810 1949 - 1964, Briefe und FDC’s mit besseren Ausgaben, R-Briefe, Frankaturen, GSK usw., bunte Mischung mit recht hohen Katalogwert! . . [ 300,—
8811 1949/1971, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen, teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach ge-

sammelt, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

8812 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 3 Kartons. 8 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 250,—

8813 1954/1982, postfrische kpl. Sammlung inkl. Heuß Y (liegendes Wasserzeichen) und y (Lumogen-Satz) und 285 X (1 Pfg mit stehendem Wz. 4),
allen C/D-Werten und den Blockmarken sowie den Kleinbogen Tag der Briefmarke 1979 u. 1980 in zwei dunkelgrünen SAFE-Vordruckalben,
Michelwert 1.696.- in der Einzeladdierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8814 1949-1994, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung in 2 Leuchtturm Klemmbindern, augenscheinlich durchgehend
mit Tages- bzw. Rundstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8815 1959/2000, enormer Block-Bestand im dicken Einsteckbuch, u. a. dabei in postfrisch Block 2 bis 53 und in gestempelt (zumeist Ersttagsson-
derstempel) Block 4 bis 42 in unterschiedlichen Stückzahlen, Michelwert 3.160.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

8816 1949 - 2001, bi-collect geführte, ab 1956 beginnende Sammlung in fünf entsprechenden Vordruckalbum (Marken je nebeneinander), ab
1960 bis auf wenige Marken kpl., der Zubehörneupreis beträgt bereits ein Vielfaches des Ausrufwertes!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

8817 1949/1960, postfrische Grundstock-Sammlung mit einigen besseren Werten und Satzausgaben im sehr gut erhaltenem grünen Lindner-Vor-
druckalbum mit Schuber, u. a. dabei MiNr. 113/115, 116, 121/122, 143/146, 147, 156/159 usw., ab 1955 ist die Sammlung kpl., Michelwert
über 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8818 1993/2000, absolut komplette, parallel in postfrisch und in gestempelt (zentrische ESST, ab 1995 sogar im Eckrand) geführte Luxus-Samm-
lung auf SAFE Dual-Plus-Vordruck in zwei roten Ringbindern mit Schuber, dabei auch die selten anzutreffenden ATM-Ausgaben TS 3.2 und 3.3
postfrisch und gestempelt sowie alle Blockmarken und C/D-Werte. In dieser Vollständigkeit praktisch nie angeboten! Michelwert über 2.100.-
in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

8819 1949/1970, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf Posthornsatz kpl. Sammlung im gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruk-
kalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8820 1949 - 1972, postfrische und ungebrauchte Sammlung, dabei gute Sätze, Zusammendrucke, Formnummern, Druckerzeichen etc. . . . . . . **/* 200,—
8821 1949/2000, postfrische Teilsammlung, ab 1954 weitgehend komplett, dazu etwas Bizone mit Block 1, in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
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8822 2001/2007, kpl. Eckrand-Sammlung mit zentrischem Ersttagssonderstempel im Einsteckbuch, dabei auch die Blockausgaben. Alles sauber
aus Versandstellenbezug, hoher ehemaliger Euro-Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8823 BUND-ETB-Sammlung von 1974 bis zur Ausgabe 14/2003 offensichtlich kpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 150,—
8824 BUND-Jahressammlungen, die Ausgaben 1991/1999, dazu 2mal die Jahressammlung der deutschen Post (ehemalige DDR) . . . . . . . . . . JB 150,—
8825 1959/1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o im

Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

8826 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthal-
ten. Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8827 1960/2004, enormer Bestand mit tausenden von Marken aus vorbenanntem Zeitraum in 5 Vordruckalben, 12 Einsteckbüchern und einem
Ringordner, sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8828 1954 - 2000, Bund ab Michel Nr. 200 augenscheinlich in den Hauptnummern kpl Slg, davor MiNr. 151 bis 176 gesehen, mit einigen Dubletten
in insgesamt 5 Alben. Wert über 3.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 130,—

8829 Hochwert. Posten Posthorn-Auslands-Luftpostbriefe, 10 Belege mit vielen Seltenheiten, dab. gute EF (70, 90 Pfg.), MeF (60Pfg.), hohe Mif wie
60+50, 70+40,0 90+20, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

8830 1955-1985, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei alle Zuschlagsserien, Beethovenblock, ATM und C/D Werte, im Einsteck-
buch, Mi. ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8831 1952-1957, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Ausgaben, meist Sondermarken in Einheiten, ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
8832 1961 BERÜHMTE DEUTSCHE, fluoreszierendes Papier, überwiegend rundgestempelte Partie mit bedarfsgebrauchten Einheiten, meist

VIERERBLOCKS, u.a. dabei sehr schöner Viererblock der 90 Pfg-Marke mit sauberem Stempel “ILLERTISSEN 20.9.66", im Anhang noch einige
Oberrandstücke, Michelwert über 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

8833 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
8834 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf! . . . ** 100,—
8835 Unfallverhütung und Burgen u. Schlösser, über 200 Rollenendstreifen mit 1 Marke (fast alle Werte vorhanden sowie 100 Banderolen) (alter

Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8836 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur. . ** 80,—
8837 2002/2004, kpl. Eckrand-Sammlung mit ESST, einheitlich rechte untere Bogenecke, in einem Deutschland-Plus-Album der Deutschen Post

AG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

8838 Prachtposten von 16 hochfrank. meist Aus.-Lp-Briefen Heuss II, dab. EF (261, 5x264) MeF mit 260, 263 (3x), 265 etc. ansehen! . . . . . . . [ 70,—
8839 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
8840 1994/1999, postfrische Sammlung mit 57 verschiedenen Kleinbogen ex MiNr. 1755 bis 2086, ehemaliger Postpreis DM 776.-. . . . . . . . . ** 60,—
8841 1967/1993, schöne Sammlung mit Schmuck-Briefen/Blättern im Album mit Schuber, dabei 11 Schmuck-FDC’s und drei Schmuck-ETB’s mit

Zusammendrucken und Heftchen-Blättern (selten angeboten!), ATM-Ausgabe 1981 auf 14 Schmuck-FDC’s und eine Kollektion mit 17
Schmuck-Briefen und einem Schmuck-Blatt zur Begrüßung der fünfstelligen Postleitzahlen am 1.7.1993 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8842 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4
(107,- Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

8843 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite
1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

8844 1990/2001, Amtliche Ersttagsblätter in 12 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 35,—
8845 1949/80, bis auf den Posthornsatz kpl. ** Sammlung im KABE-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—

Bund Automatenmarken
8846 BUND ATM-AUSGABE POSTEMBLEM 2002 Euro-Wertzeichen, Partie mit etwas über 300 Belegen in drei Briefalben und einige großformatige

Belege lose, alle aus einer Korrespondenz stammend und frankiert mit vorgenannter Ausgabe und zeitgerecht im Februar/März 2002 verwen-
det. Dabei zahlreiche verschiedene Frankaturkombinationen auf Postkarten und Briefen, in vorliegender Menge nicht alltäglich! . . . . . . . . .

[ 100,—

Bund Jahrbücher
8847 1975/2000, alle postfrischen Jahrbücher aus diesem Zeitraum, insgesamt 26 Stück, Michelwert 2.635.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
8848 1991/1992, die zwei nicht postamtlichen Vorläufer-Jahressammlungen, gute Erhaltung mit Schutzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Bund Engros
8849 20 Pfg 1000. Jahrestag der Schlacht zu Lechfeld 1955, 100 Stück tadellos postfrisch, davon 54 Stück in Einheiten, Mi. 1.000.- . . . . . . . . 216(100)  ** 200,—

Bund Markenheftchen
8850 1951/1999, umfangreiche Sammlung der Markenheftchen zzgl. Dubletten, u.a. dabei MH 1 Posthorn (kleiner Mangel), MH 2 c

Heuss, MH 5 a Heuss-Versuchsheftchen geprüft Schmidl BPP (Auflage nur 1.600 Stück, Mangel, Michelwert für postfrisch 5.500.-).
Enormer Katalogwert und interessanter Fundus für den interessierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

8851 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und be-
stimmt u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Mi-
chel bzw. Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

Zusammendrucke Bund
8852 1955/1989, Zusammendruck-Fundgrube auf Vordruck- und Einsteckblättern, u.a. dabei alle HEUSS-YII-ZUSAMMENDRUCKE in postfrischer

Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8853 1955/2008, ZUSAMMENDRUCKE und MARKENHEFTCHEN, umfangreiche Fundgrube mit vielen hundert gestempelten Zusammendrucken,
Heftchenblättern und Markenheftchen auf zahlreichen großen und kleinen Einsteckkarten sowie in Tüten, u.a. dabei die Markenheftchen mit
selbstklebenden Marken augenscheinlich bis wenige kpl., immenser Katalogwert und auch ehemaliger Euro-Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Postkrieg
8854 1948-1985, rund 100 Briefe und Karten, SBZ, DDR, BIZONE, Berlin und Bund mit Aufklebern, Schwärzungen, Stempeln und

Vignetten, interessantes Los! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 600,—

EUROPA

Albanien
8855 1913/1964, interessante, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung mit fast nur besseren und gesuchten

Ausgaben im E-Buch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 39, 40, 96/99, 104/110, 126/132, 144/150, 162/168 (Flugpostausgabe 1928,
3 Fr. ein Fehlzahn), 171/178, 188/198, 298/312, 313/321, 375/378 u. seltene Portomarken 35/39 (Erstfalzrest) sowie in postfrisch
MiNr. 689/692, 695/698 B, 731/733, 757/762 B, 768/772 und Block 8 A/B, 14, 17 u. 18, ferner dabei wenige moderne Ausgaben bis
1995, Michelwert 2.000.- (Ausgaben aus 1913 wurden nicht berechnet, ungebrauchte Marken ab MiNr. 67 sind mit halbem Post-
frischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—
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Franz. Andorra
8856 1931/1982, schöne, nach Hauptnummern bis auf zwei unbedeutende Werte MiNr. 202 u. 296 kpl. Sammlung im Lindner-Vordruk-

kalbum, bis 1958 wurde in ungebraucht gesammelt (MiNr. 35 gestempelt), danach in postfrisch, im Anschluß findet sich ein gut
bestückter Sammlungsteil der Portomarken inkl. MiNr. 1/15 (14+15 signiert) u. 17/31 in ungebraucht und 42/45 in postfrisch,
Michelwert über 3.360.- (ungebrauchte Marken sind mit halbem Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

**/* 700,—

Belgien Ganzsachen
8857 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschlä-

ge, KW 350,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

8858 7 teils gelaufene Luftpostganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Belgien
8859 1939/1982, reichhaltig bestückte, gemischt in ungebraucht oder postfrisch geführte Sammlung in vier braunen SAFE-Vordruk-

kalben (reine Buchbinder-Handarbeit, Text ab 1945, davor meist auf Borek-Blättern), u.a. dabei in postfrisch MiNr. 793/797,
804/815, 845, 854/862, 867/871, 902/903 Dreierstreifen, 906/908, 909/913, 929/940, 941/946, 947/948 Zf (Fingerspuren),
967/972, 976/978, 989/994, 995/1000, Block 20 u. 23 etc., Michelwert 4.600.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Post-
frischpreis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 900,—

8860 1849/1944, gemischt angelegte, ab MiNr. 1 u. 2 bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text Gebrauchsspuren), u.a.
dabei in postfrisch MiNr. 432/433, in ungebraucht MiNr. 347/353, 386/392 u. Block 4/8 sowie in bedarfsgestempelt Block 3, ferner
noch zahlreiche weitere bessere Werte, kpl. Satzausgaben und einige Blocks, welche man aufführen könnte. Der Michelwert liegt
bei über Euro 3.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

8861 1851/1982, postfr. ungebr. u. gest. Posten mit einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
8862 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-

bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln
geeignet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8863 1851/1943, zwei Sammlungen auf insgesamt 23 urigen Albumblättern, dabei einige Marken König Leopold I., im weiteren Verlauf verschiede-
ne kpl. Satzausgaben und bessere Werte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 98/99, 104/106 u. 107/109 sowie drei Markenheftchen-Blätter
MiNr. 71, 80 u. 91, interessante Fundgrube für den Kenner der Materie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8864 1901/1963 kleine Partie mit 6 Belegen, u.a. dabei Auslands-Brief nach USA mit Massenfrankatur MiNr. 78 II und 79 (12, alle mit Anhängsel),
Auslands-Brief nach Deutschland 1922 mit Postüberwachungs-Zensur der Reichsfinanzverwaltung (Mängel) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Belgien Eisenbahnmarken
8865 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stem-

pel etc., Fundgrube für den forschenden Philatelisten, etwas “muffig” da die Bahnpost natürlich bei “Wind und Wetter” befördert wurde und
das ganze jetzt schon einige Jahre gelegen hat!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Dänemark
8866 1851/1993, interessanter gestempelter Dublettenbestand im dicken Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 1, 3, 11 A, 14 A, 19 IA, 20 IA, 22

IYAb mit Sternstempel “BRASKOV”, 24 IYA, 31 IYA und 47/52 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8867 1854/2004, postfr., ungebr. u. gest. Partie mit einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Färoer
8868 1975-1998, in den Hauptnr. (ohne Nr. 296/7) kpl. postfrische saubere Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
8869 1975/1983, postfrische kpl. Sammlung MiNr. 7 bis 85 im blauen Lindner-Ringbinder mit Schuber, zusätzlich wurden die Jahresmappen

1981/1982 und zahlreiche Sonder- und Maximumkarten als auch einige gestempelte Marken gesammelt, ferner dabei zwei
Jul-Weihnachts-Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 30,—

Estland
8870 1918/1944, schöne und sehr interessante, überwiegend in ungebraucht angelegte Sammlung mit zahlreichen Extras auf urigen

Borek-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht 11 verschiedene Zwischenstegpaare der ungezähnten Ausgaben, MiNr. 29/30 in
senkr. Paaren, welche waager. ungezähnt sind, zahlreiche Marken aus MiNr. 41/45, 46/47 A+B, 74/86, 87/89, 90/93, Block 1 bis 4
etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

8871 1918-1940, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung inkl. Block 1-4,
oft doppelt gesammelt, dazu 3 Werte Lokalausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 350,—

8872 1991-1997, ab der Republik in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Finnland
8873 1885/1982, schöne Sammlung im sehr gut erhaltenem grünen Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum (kpl. Text ab 1856), u.a. dabei in unge-

braucht MiNr. 20/23 u. 35/44, ab MiNr. 144 finden sich zahlreiche postfrische Ausgaben inkl. verschiedenen Rot-Kreuz-Sätzen und ab dem
Jahr 1957 wurde nur noch in postfrischer Erhaltung gesammelt, Michelwert 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8874 1941/1944, Die Finnische Feldpost, kleine Sammlung mit 9 Briefen/Karten inkl. eines Paket-Anhängers., losen Marken und einigen Briefmar-
ken-Ausgaben Finnlands aus dieser Zeit, alles sauber auf Albenblättern mit Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8875 1945-1960, nach SAFE dual Falzlosvordruck in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

8876 1849/1979, schöne, mit recht ordentlicher MiNr. 1 bis 5 gestempelt und 7 auf Briefstück beginnender, durchgängig in gestem-
pelter Erhaltung geführte Sammlung in zehn sprechenden Behrens-Alben, dabei einige gute und gesuchte Ausgaben, wenn auch
im modernen Zeitraum ab 1900 eher sporadisch gesammelt wurde, u.a. dabei MiNr. 1/5, 7, 9/13, 16/17 (1 Franc Napoleon,
wirkungsvolles Exemplar mit angesetzten Rändern), 18/31, 32, 33/35, 36/37, 39/40, 57 I, 327, Block 3 etc., Michelwert über
12.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1800,—
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Frankreich

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

8877 1849/1900, gestempelte Sammlung MiNr. 1 bis 90, nach Hauptnummern bis auf die superseltene MiNr. 6 komplett auf zwei nostal-
gischen Albumblättern, es handelt sich durchweg um die entspr. Landesausgaben, welche nicht - wie oft üblich - mit Kolonialaus-
gaben verwechselt wurden. Der Vordruck lässt des Weiteren Platz für eine MiNr. 41 I und 63 IIb (40 III und 63 IIa sind als
Hauptnummern vorhanden). Eine optisch ansprechende Sammlung mit einem Michelwert von über Euro 12.000.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1100,—

8878 1900/1982, reichhaltig bestückte, gemischt in ungebrauchter (oftmals Erstfalzqualität) oder postfrischer Erhaltung angelegte
Sammlung in vier SAFE-Vordruckalben. Dabei zahlreiche bessere Werte und kpl. Satz-Ausgaben inkl. MiNr. 139, 144/151,
169/172, 176, 183, 212/214, 229, 241 II, 248, 261, 281, 291, 303/304, 316 etc., ab dem Jahr 1937 ist die Sammlung kpl. und mit
einigen Extras wie Ausgaben des Nationalen Befreiungskomitees Algier MiNr. 1/27 postfrisch, 17 verschiedenen
Rotkreuz-Markenheftchen, teilgezähnten Marken, Unesco-Ausgaben etc. versehen. Michelwert über 5.500.- (der Zeitraum bis
1962 wurde der Einfachheit halber mit halbem Postfrischpreis berechnet, es sind in diesem aber auch postfrische Ausgaben
vorhanden, Gelegenheit!) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

8879 1900/1943, Sammlung mit nur besseren Werten, im Prinzip solche Marken, welche in vielen anderen Sammlungen fehlen, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 85, 100, 111, 131/133, 148/151, 166, 181/183, 212/214, 220/221 (geprüft Vossen), 252/254, 256, 291,
305/310, 326/327, Block 3, 359/360, 408/415, 425 sowie in postfrisch MiNr. 264/266 mit Unterrand (dort Falz) und 581/584 als
imposanter Fünferstreifen mit allen Bogenrändern, Michelwert 5.270.- (ungebrauchte Ausgaben ab MiNr. 138 mit 50% vom Post-
frischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

8880 1853/1892, Partie mit 18 verschiedenen ungebrauchten Marken, dabei MiNr. 13 I, 18, 25, 26, 35, Bordeaux-Ausgabe (Halsschatten
in Strichen) 37, 38 u. 44 a, des Weiteren 48, 50, 56 I, 67 I, 71, 72, 73, 79, 80 u. 83, unterschiedliche Qualität, Michelwert 3.460.-
(Marken ohne Gummierung mit 50% berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 350,—

8881 1849/1958, sporadisch bestückte Sammlung im gut erhaltenem Yvert/Tellier-Album mit nach Farben und Typen spezialisiertem Vordrucktext,
schöne dunkelgrüne Albumdecke mit goldener Inschrift, darin verschiedene klassische Ausgaben inkl. MiNr. 32 gestempelt (5 Fr. Napoleon III.,
Bedarfserhaltung mit üblichen kleinen Mängeln), Block 3 ungebraucht (Pexip-Block), Block 4 mit Oberrand und Sonderstempel etc. . . . . . .

*/# 250,—

8882 1862/1995, gestempelter, chronologisch sortierter Bestand auf 120 großen A5-Einsteckkarten, die Markenanzahl ist enorm hoch, viele der
vorhandenen Ausgaben sind zigfach übereinander aufgesteckt oder zusätzlich in Bündeln vorhanden, u.a. dabei zahlreiche Marken der MiNr.
28, 50 u. 51 mit vielen verschiedenen klaren Nummernstempeln. Uriger Fundus aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

8883 1918 /1978, schöne übersichtliche Sammlung in Steck- und Vordruckalben sowie ETB’S, überwiegend modern und ein bisschen Ausland,
sehr sauber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

8884 1969/1981, postfrische kpl. Sammlung im blauen Lindner-Vordruckalbum mit Schuber (Text bis 1980), ferner dabei die Rot-Kreuz-Marken-
heftchen 1971 bis 1981, Michelwert 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8885 1849-1988, */**/o, überwiegend gestempelter Dublettenbestand in 3 großen, dicken Einsteckbüchern ab Klassik Cereskopf, dabei Dienst-,
Porto-, Militärpostmarken, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

8886 1940/1945, mit insgesamt 220 Marken bestückte, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung angelegte Sammlung im Lindner-Vordruk-
kalbum, u.a. dabei MiNr. 495, 538/549, 564/575, 639/648, ferner Deutsche Besetzung II. WK Elsaß u. Lothringen . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 60,—

Frankreich Porto
8887 1859/1965, reichhaltige ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Gummierung MiNr.

6, 9, 11 (Sechserblock, teils postfrisch), 20, 22 (Eckmangel und repariert, unberechnet), 24, 34 (kleiner Spalt), in ungebraucht ohne
Gummierung MiNr. 7, 20, 25 (Neugummi) u. 26 sowie in gestempelt MiNr. 8 (2), 9 (2), 17 (2), 21, 24 (3), 25, 27 (3), Michelwert
7.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 750,—

Franz. Indochina
8888 1892/1906, Kollektion mit 19 gestempelten Marken, u.a. dabei Yvert-Nr. 3/10 und 15, nach Yvert 2006 Katalogwert 109,- . . . . . . . . . . . 3/35 ex # 20,—

Frankreich Kolonien
8889 1859/1893, ab MiNr. 1/5 reichhaltig bestückte Sammlung auf selbstgestalteten Scott-Albumblättern, viele Marken wurden parallel

in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, ferner eine gewisse Stempelvielfalt vorhanden, u.a. dabei in ungebraucht mit Origi-
nalgummi und Falz MiNr. 26 mit privatem Durchstich, 45/54 (Yvert 46/55) sowie einige andere Marken mit bis zu besseren dreistel-
ligen Katalogwertnotierungen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 400,—

Großbritannien
8890 1840/1978 inkl. Kanalinseln, reichhaltig bestückte, durchgängig in gestempelt geführte Sammlung in fünf sprechenden

Behrens-Alben, Hauptwert ganz offensichtlich bei den klassischen Ausgaben, u.a. dabei MiNr. 1 mit rotem Malteserkreuzstempel,
2 mit schwarzem Malteserkreuzstempel, 12/13, 14/15, 18/22, 24/25, 27 BR, 28/32, 33/34 BR, 35, 39, 52/53, 70/71, 72/81, 82/83,
86/97, 101, 102/116 sowie einige bessere Dienstmarken, Michelwert der klassischen Briefmarken bereits deutlich über Euro
6.000.- zzgl. der modernen Ausgaben ab dem Jahre 1911 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

8891 1840/1970, Sammlung ab MiNr. 1 mit schwarzem Malteserkreuz im dicken KABE-Vordruckalbum mit entspr. Goldaufschrift
“EUROPA GB” auf dem Buchrücken (der Vordrucktext geht bis 1982), klassische Ausgaben wurden in gestempelter Erhaltung
gesammelt inkl. MiNr. 1, 14/15, 35, 39, 48, 52, 70/71, 72/81, 82/84, 86/97, 100/101 u. 102/116, ab dem Jahr 1946 bis 1970 finden
sich zahlreiche postfrische Marken inkl. MiNr. 233/234 u. 251/254 und vielen kpl. Freimarken-Serien Elisabeth II., diese oftmals
spezialisiert nach versch. Wz.-Stellungen etc., Michelwert ca. 5.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

8892 1841/1904, gestempelte Sammlung in recht ordentlicher Erhaltung auf urigen Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 12, 14/15, 18, 34,
38/39, 64, 70/71, 72/81, 82/83, 101, 115/116 etc., Michelwert 3.960.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8893 GROSSBRITANNIEN,1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln 1970/75, gemischt angelegte Sammlung, u.a. dabei
MiNr. 1, 4 mit herrlichem Nummernstempel “70", 64, 79, 82/83, 86/97 u. 115 sowie in ungebraucht MiNr. 24 Platte 7 . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

8894 1980-1995, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 75, 81, 91, 95, 100, 103, 112
sowie Wales und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 470,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Kanalinseln
8895 GUERNSEY 1969/1982, JERSEY 1969/1982 und ISLE OF MAN 1973/1982, postfrische und inkl. den Portomarken kpl. Sammlung im

KABE-Vordruckalbum, Michelwert 830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Gibraltar
8896 1960/1982, postfrische kpl. Sammlung im KABE-Vordruckalbum, Michelwert 538.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8897 1963/1975, postfrische, bis auf MiNr. 166 u. 224 kpl. Sammlung im KABE-Vordruckalbum, Mi. 287.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Griechenland
8898 1924/1982, sauber ungebrauchte oder postfrische Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr.

304/317 (versch. Werte doppelt), 321/326, 352/354, 603/614 A und in postfrisch MiNr. 300/303, 425/426, 517/529, 541/548,
615/617, 624/631 u. 674/680, Michelwert 3.300.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) . . . . . .

**/* 650,—

8899 ab 1861, urige Fundgrube auf 19 uralten Albumblättern, welche aus drei verschiedenen Sammlungen stammen, u.a. dabei insgesamt 25 gro-
ße und 30 kleine Hermesköpfe, oftmals vollrandige und sauber gestempelte Kabinettstücke, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

# 200,—

8900 EPIRUS, KRETA, SAMOS und THRAKIEN, Kollektion mit insgesamt 233 Marken auf 12 A5-Einsteckkarten, darunter auch fälschungsgefährdete
Exemplare und private Machwerke, interessante Ergänzung zu einer Griechenland-Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—
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Franz. Andorra
8856 1931/1982, schöne, nach Hauptnummern bis auf zwei unbedeutende Werte MiNr. 202 u. 296 kpl. Sammlung im Lindner-Vordruk-

kalbum, bis 1958 wurde in ungebraucht gesammelt (MiNr. 35 gestempelt), danach in postfrisch, im Anschluß findet sich ein gut
bestückter Sammlungsteil der Portomarken inkl. MiNr. 1/15 (14+15 signiert) u. 17/31 in ungebraucht und 42/45 in postfrisch,
Michelwert über 3.360.- (ungebrauchte Marken sind mit halbem Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

**/* 700,—

Belgien Ganzsachen
8857 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschlä-

ge, KW 350,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

8858 7 teils gelaufene Luftpostganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Belgien
8859 1939/1982, reichhaltig bestückte, gemischt in ungebraucht oder postfrisch geführte Sammlung in vier braunen SAFE-Vordruk-

kalben (reine Buchbinder-Handarbeit, Text ab 1945, davor meist auf Borek-Blättern), u.a. dabei in postfrisch MiNr. 793/797,
804/815, 845, 854/862, 867/871, 902/903 Dreierstreifen, 906/908, 909/913, 929/940, 941/946, 947/948 Zf (Fingerspuren),
967/972, 976/978, 989/994, 995/1000, Block 20 u. 23 etc., Michelwert 4.600.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Post-
frischpreis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 900,—

8860 1849/1944, gemischt angelegte, ab MiNr. 1 u. 2 bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text Gebrauchsspuren), u.a.
dabei in postfrisch MiNr. 432/433, in ungebraucht MiNr. 347/353, 386/392 u. Block 4/8 sowie in bedarfsgestempelt Block 3, ferner
noch zahlreiche weitere bessere Werte, kpl. Satzausgaben und einige Blocks, welche man aufführen könnte. Der Michelwert liegt
bei über Euro 3.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

8861 1851/1982, postfr. ungebr. u. gest. Posten mit einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
8862 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-

bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln
geeignet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8863 1851/1943, zwei Sammlungen auf insgesamt 23 urigen Albumblättern, dabei einige Marken König Leopold I., im weiteren Verlauf verschiede-
ne kpl. Satzausgaben und bessere Werte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 98/99, 104/106 u. 107/109 sowie drei Markenheftchen-Blätter
MiNr. 71, 80 u. 91, interessante Fundgrube für den Kenner der Materie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8864 1901/1963 kleine Partie mit 6 Belegen, u.a. dabei Auslands-Brief nach USA mit Massenfrankatur MiNr. 78 II und 79 (12, alle mit Anhängsel),
Auslands-Brief nach Deutschland 1922 mit Postüberwachungs-Zensur der Reichsfinanzverwaltung (Mängel) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Belgien Eisenbahnmarken
8865 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stem-

pel etc., Fundgrube für den forschenden Philatelisten, etwas “muffig” da die Bahnpost natürlich bei “Wind und Wetter” befördert wurde und
das ganze jetzt schon einige Jahre gelegen hat!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Dänemark
8866 1851/1993, interessanter gestempelter Dublettenbestand im dicken Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 1, 3, 11 A, 14 A, 19 IA, 20 IA, 22

IYAb mit Sternstempel “BRASKOV”, 24 IYA, 31 IYA und 47/52 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8867 1854/2004, postfr., ungebr. u. gest. Partie mit einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Färoer
8868 1975-1998, in den Hauptnr. (ohne Nr. 296/7) kpl. postfrische saubere Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
8869 1975/1983, postfrische kpl. Sammlung MiNr. 7 bis 85 im blauen Lindner-Ringbinder mit Schuber, zusätzlich wurden die Jahresmappen

1981/1982 und zahlreiche Sonder- und Maximumkarten als auch einige gestempelte Marken gesammelt, ferner dabei zwei
Jul-Weihnachts-Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 30,—

Estland
8870 1918/1944, schöne und sehr interessante, überwiegend in ungebraucht angelegte Sammlung mit zahlreichen Extras auf urigen

Borek-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht 11 verschiedene Zwischenstegpaare der ungezähnten Ausgaben, MiNr. 29/30 in
senkr. Paaren, welche waager. ungezähnt sind, zahlreiche Marken aus MiNr. 41/45, 46/47 A+B, 74/86, 87/89, 90/93, Block 1 bis 4
etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

8871 1918-1940, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung inkl. Block 1-4,
oft doppelt gesammelt, dazu 3 Werte Lokalausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 350,—

8872 1991-1997, ab der Republik in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Finnland
8873 1885/1982, schöne Sammlung im sehr gut erhaltenem grünen Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum (kpl. Text ab 1856), u.a. dabei in unge-

braucht MiNr. 20/23 u. 35/44, ab MiNr. 144 finden sich zahlreiche postfrische Ausgaben inkl. verschiedenen Rot-Kreuz-Sätzen und ab dem
Jahr 1957 wurde nur noch in postfrischer Erhaltung gesammelt, Michelwert 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8874 1941/1944, Die Finnische Feldpost, kleine Sammlung mit 9 Briefen/Karten inkl. eines Paket-Anhängers., losen Marken und einigen Briefmar-
ken-Ausgaben Finnlands aus dieser Zeit, alles sauber auf Albenblättern mit Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8875 1945-1960, nach SAFE dual Falzlosvordruck in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

8876 1849/1979, schöne, mit recht ordentlicher MiNr. 1 bis 5 gestempelt und 7 auf Briefstück beginnender, durchgängig in gestem-
pelter Erhaltung geführte Sammlung in zehn sprechenden Behrens-Alben, dabei einige gute und gesuchte Ausgaben, wenn auch
im modernen Zeitraum ab 1900 eher sporadisch gesammelt wurde, u.a. dabei MiNr. 1/5, 7, 9/13, 16/17 (1 Franc Napoleon,
wirkungsvolles Exemplar mit angesetzten Rändern), 18/31, 32, 33/35, 36/37, 39/40, 57 I, 327, Block 3 etc., Michelwert über
12.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1800,—
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8877 1849/1900, gestempelte Sammlung MiNr. 1 bis 90, nach Hauptnummern bis auf die superseltene MiNr. 6 komplett auf zwei nostal-
gischen Albumblättern, es handelt sich durchweg um die entspr. Landesausgaben, welche nicht - wie oft üblich - mit Kolonialaus-
gaben verwechselt wurden. Der Vordruck lässt des Weiteren Platz für eine MiNr. 41 I und 63 IIb (40 III und 63 IIa sind als
Hauptnummern vorhanden). Eine optisch ansprechende Sammlung mit einem Michelwert von über Euro 12.000.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1100,—

8878 1900/1982, reichhaltig bestückte, gemischt in ungebrauchter (oftmals Erstfalzqualität) oder postfrischer Erhaltung angelegte
Sammlung in vier SAFE-Vordruckalben. Dabei zahlreiche bessere Werte und kpl. Satz-Ausgaben inkl. MiNr. 139, 144/151,
169/172, 176, 183, 212/214, 229, 241 II, 248, 261, 281, 291, 303/304, 316 etc., ab dem Jahr 1937 ist die Sammlung kpl. und mit
einigen Extras wie Ausgaben des Nationalen Befreiungskomitees Algier MiNr. 1/27 postfrisch, 17 verschiedenen
Rotkreuz-Markenheftchen, teilgezähnten Marken, Unesco-Ausgaben etc. versehen. Michelwert über 5.500.- (der Zeitraum bis
1962 wurde der Einfachheit halber mit halbem Postfrischpreis berechnet, es sind in diesem aber auch postfrische Ausgaben
vorhanden, Gelegenheit!) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

8879 1900/1943, Sammlung mit nur besseren Werten, im Prinzip solche Marken, welche in vielen anderen Sammlungen fehlen, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 85, 100, 111, 131/133, 148/151, 166, 181/183, 212/214, 220/221 (geprüft Vossen), 252/254, 256, 291,
305/310, 326/327, Block 3, 359/360, 408/415, 425 sowie in postfrisch MiNr. 264/266 mit Unterrand (dort Falz) und 581/584 als
imposanter Fünferstreifen mit allen Bogenrändern, Michelwert 5.270.- (ungebrauchte Ausgaben ab MiNr. 138 mit 50% vom Post-
frischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

8880 1853/1892, Partie mit 18 verschiedenen ungebrauchten Marken, dabei MiNr. 13 I, 18, 25, 26, 35, Bordeaux-Ausgabe (Halsschatten
in Strichen) 37, 38 u. 44 a, des Weiteren 48, 50, 56 I, 67 I, 71, 72, 73, 79, 80 u. 83, unterschiedliche Qualität, Michelwert 3.460.-
(Marken ohne Gummierung mit 50% berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 350,—

8881 1849/1958, sporadisch bestückte Sammlung im gut erhaltenem Yvert/Tellier-Album mit nach Farben und Typen spezialisiertem Vordrucktext,
schöne dunkelgrüne Albumdecke mit goldener Inschrift, darin verschiedene klassische Ausgaben inkl. MiNr. 32 gestempelt (5 Fr. Napoleon III.,
Bedarfserhaltung mit üblichen kleinen Mängeln), Block 3 ungebraucht (Pexip-Block), Block 4 mit Oberrand und Sonderstempel etc. . . . . . .

*/# 250,—

8882 1862/1995, gestempelter, chronologisch sortierter Bestand auf 120 großen A5-Einsteckkarten, die Markenanzahl ist enorm hoch, viele der
vorhandenen Ausgaben sind zigfach übereinander aufgesteckt oder zusätzlich in Bündeln vorhanden, u.a. dabei zahlreiche Marken der MiNr.
28, 50 u. 51 mit vielen verschiedenen klaren Nummernstempeln. Uriger Fundus aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

8883 1918 /1978, schöne übersichtliche Sammlung in Steck- und Vordruckalben sowie ETB’S, überwiegend modern und ein bisschen Ausland,
sehr sauber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

8884 1969/1981, postfrische kpl. Sammlung im blauen Lindner-Vordruckalbum mit Schuber (Text bis 1980), ferner dabei die Rot-Kreuz-Marken-
heftchen 1971 bis 1981, Michelwert 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8885 1849-1988, */**/o, überwiegend gestempelter Dublettenbestand in 3 großen, dicken Einsteckbüchern ab Klassik Cereskopf, dabei Dienst-,
Porto-, Militärpostmarken, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

8886 1940/1945, mit insgesamt 220 Marken bestückte, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung angelegte Sammlung im Lindner-Vordruk-
kalbum, u.a. dabei MiNr. 495, 538/549, 564/575, 639/648, ferner Deutsche Besetzung II. WK Elsaß u. Lothringen . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 60,—

Frankreich Porto
8887 1859/1965, reichhaltige ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Gummierung MiNr.

6, 9, 11 (Sechserblock, teils postfrisch), 20, 22 (Eckmangel und repariert, unberechnet), 24, 34 (kleiner Spalt), in ungebraucht ohne
Gummierung MiNr. 7, 20, 25 (Neugummi) u. 26 sowie in gestempelt MiNr. 8 (2), 9 (2), 17 (2), 21, 24 (3), 25, 27 (3), Michelwert
7.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 750,—

Franz. Indochina
8888 1892/1906, Kollektion mit 19 gestempelten Marken, u.a. dabei Yvert-Nr. 3/10 und 15, nach Yvert 2006 Katalogwert 109,- . . . . . . . . . . . 3/35 ex # 20,—

Frankreich Kolonien
8889 1859/1893, ab MiNr. 1/5 reichhaltig bestückte Sammlung auf selbstgestalteten Scott-Albumblättern, viele Marken wurden parallel

in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, ferner eine gewisse Stempelvielfalt vorhanden, u.a. dabei in ungebraucht mit Origi-
nalgummi und Falz MiNr. 26 mit privatem Durchstich, 45/54 (Yvert 46/55) sowie einige andere Marken mit bis zu besseren dreistel-
ligen Katalogwertnotierungen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 400,—

Großbritannien
8890 1840/1978 inkl. Kanalinseln, reichhaltig bestückte, durchgängig in gestempelt geführte Sammlung in fünf sprechenden

Behrens-Alben, Hauptwert ganz offensichtlich bei den klassischen Ausgaben, u.a. dabei MiNr. 1 mit rotem Malteserkreuzstempel,
2 mit schwarzem Malteserkreuzstempel, 12/13, 14/15, 18/22, 24/25, 27 BR, 28/32, 33/34 BR, 35, 39, 52/53, 70/71, 72/81, 82/83,
86/97, 101, 102/116 sowie einige bessere Dienstmarken, Michelwert der klassischen Briefmarken bereits deutlich über Euro
6.000.- zzgl. der modernen Ausgaben ab dem Jahre 1911 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

8891 1840/1970, Sammlung ab MiNr. 1 mit schwarzem Malteserkreuz im dicken KABE-Vordruckalbum mit entspr. Goldaufschrift
“EUROPA GB” auf dem Buchrücken (der Vordrucktext geht bis 1982), klassische Ausgaben wurden in gestempelter Erhaltung
gesammelt inkl. MiNr. 1, 14/15, 35, 39, 48, 52, 70/71, 72/81, 82/84, 86/97, 100/101 u. 102/116, ab dem Jahr 1946 bis 1970 finden
sich zahlreiche postfrische Marken inkl. MiNr. 233/234 u. 251/254 und vielen kpl. Freimarken-Serien Elisabeth II., diese oftmals
spezialisiert nach versch. Wz.-Stellungen etc., Michelwert ca. 5.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

8892 1841/1904, gestempelte Sammlung in recht ordentlicher Erhaltung auf urigen Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 12, 14/15, 18, 34,
38/39, 64, 70/71, 72/81, 82/83, 101, 115/116 etc., Michelwert 3.960.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8893 GROSSBRITANNIEN,1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln 1970/75, gemischt angelegte Sammlung, u.a. dabei
MiNr. 1, 4 mit herrlichem Nummernstempel “70", 64, 79, 82/83, 86/97 u. 115 sowie in ungebraucht MiNr. 24 Platte 7 . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

8894 1980-1995, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 75, 81, 91, 95, 100, 103, 112
sowie Wales und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 470,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Kanalinseln
8895 GUERNSEY 1969/1982, JERSEY 1969/1982 und ISLE OF MAN 1973/1982, postfrische und inkl. den Portomarken kpl. Sammlung im

KABE-Vordruckalbum, Michelwert 830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Gibraltar
8896 1960/1982, postfrische kpl. Sammlung im KABE-Vordruckalbum, Michelwert 538.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8897 1963/1975, postfrische, bis auf MiNr. 166 u. 224 kpl. Sammlung im KABE-Vordruckalbum, Mi. 287.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Griechenland
8898 1924/1982, sauber ungebrauchte oder postfrische Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr.

304/317 (versch. Werte doppelt), 321/326, 352/354, 603/614 A und in postfrisch MiNr. 300/303, 425/426, 517/529, 541/548,
615/617, 624/631 u. 674/680, Michelwert 3.300.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) . . . . . .

**/* 650,—

8899 ab 1861, urige Fundgrube auf 19 uralten Albumblättern, welche aus drei verschiedenen Sammlungen stammen, u.a. dabei insgesamt 25 gro-
ße und 30 kleine Hermesköpfe, oftmals vollrandige und sauber gestempelte Kabinettstücke, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

# 200,—

8900 EPIRUS, KRETA, SAMOS und THRAKIEN, Kollektion mit insgesamt 233 Marken auf 12 A5-Einsteckkarten, darunter auch fälschungsgefährdete
Exemplare und private Machwerke, interessante Ergänzung zu einer Griechenland-Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—
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8901 1862/1933, interessante Kollektion auf sieben A5-Einsteckkarten, u.a. dabei 16 verschiedene große und 27 kleine Hermesköpfe sowie die
besseren Werte MiNr. 105, 154/155, 324/326, 344, 354 (Zeppelin-Sondermarke) u. 371, verschiedene Viererblocks und Marken der
Besetzungsausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8902 1959/1983, Partie mit 25 Flugpostbriefen, meist Erstflugbriefe der Fluggesellschaften Lufthansa und Austrian Airlines, u.a. dabei Sonderflug
des Olympischen Feuers zu den Winterspielen 1964 und interessante Destinationen nach Afrika oder Asien. Alle Belege sind mit griechischen
Marken frankiert oder sind griechische Aerogramme. In vorliegender Form bzw. Vielfalt praktisch nie angeboten, schöne
Sammlungsergänzung, Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

Italien
8903 1852/1976, interessante, ab einigen Ausgaben der altitalienischen Staaten beginnende, in gestempelt geführte Sammlung in acht

sprechenden Behrens-Alben, u.a. dabei Parma MiNr. 1/5 (1 gepr. Schlesinger), 7 u. 10, Sizilien MiNr. 2 u. 3, Toskana MiNr. 4/8, 10
(ohne Stempel), 14, 15 u. 19/21, Italien MiNr. 95/98, 100/103, 105/106, 120/123, 126/127, 141/143, 153/156 auf drei Briefstücken
mit Ausstellungs-Sonderstempel, 157/159, 206/211, 318/324, 385/390, 399, 406/407, 452/458, 505/513, 523/527, 743/744,
774/776, 797, 827, 838, 869 etc., der moderate Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8904 1931/1972, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie Sonderstempel auf insgesamt 85 Sonderkarten und Belegen, dabei
zahlreiche interessante Motive, u.a. zu verschiedenen Sportarten und zum Thema Europa-Union inkl. einigen ERP-Stempeln. Die
überwiegende Anzahl der Belege - 62 Stück - stammt aus der Zeit bis 1959. Ideal zum detaillieren für den Kenner der Materie! .

[ 400,—

8905 FLUGPOSTMARKEN 1917/1938, überwiegend in ungebraucht angelegte Sammlung mit 83 verschiedenen Flugpostmarken auf SAFE-Vor-
druckblättern, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 126, 385/390 u. 587/590, in ungebraucht MiNr. 127, 230/233, 254, 270/271, 354/357,
401/407, 413, 439/444 (Zeppelin-Sondermarken), 459/462, 538/542, 555/559 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8906 1981-1996, bis auf wenige Werte um 1995/6 komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
8907 1862/1942, urige Fundgrube auf 19 uralten Albumblättern, dabei einige bessere Werte gesichtet, u.a. in gestempelt MiNr. 9 b, 22, 49 (gepr.

Thier), 61/69 und verschiedene Porto- und Paketmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

8908 1949/1951, sieben verschiedene bessere Werte in ungebrauchter Erhaltung, MiNr. 772, 800, 826/827, 830/831 u. 833, Michelwert für post-
frisch 337.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 40,—

8909 ANSICHTSKARTEN, 1962-1999, (ca.), Partie von über 100 gelaufenen/ungebrauchten Karten, sauber in   Kobra-Hüllen. . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Jugoslawien
8910 1918/1979, interessante Sammlung mit fast nur besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 33/50, 63

(signiert), 64/65, 197/199, 212/221, Portomarken 27, 30 u. 34 Y und in postfrisch MiNr. 486/491 I+II in Paaren, Block 6, 1406/1407
in Kleinbogen und Zwangszuschlagsmarke MiNr. 37 B im Bogen, Michelwert 2.600.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

8911 1918/1980, interessanter Sammlungsbestand in vier Vordruckalben (2x Leuchtturm, 1x Schaubek, 1x SAFE), in Bezug der Werthaltigkeit ha-
ben wir zumeist postfrische Ausgaben aus dem Zeitraum ab 1950 gesichtet, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 605/608, 611/615, 616/620,
622/627, 628/639, 652, 666/667, 677/688, 927/929 etc., der Michelwert der beiden Leuchtturm-Alben beträgt bereits über Euro 2.000.- .

**/*/# 300,—

8912 1918/1954, interessante gestempelte Sammlung mit zumeist besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. A19 I, A20 I, 27 u. 28 auf
Briefstücken (signiert), 33/50, 63, 64, 422/425 in Paaren, 733 u. 738/749 etc., ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8913 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44 ur-
alten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

Kroatien
8914 1941/1945, interessanter, sammlungsartiger Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Ausgaben, Blocks und Kleinbogen gesichtet,

u.a. dabei in ungebraucht Block 1+2 (2x) und in postfrisch MiNr. 1/8 (2x), 39/40 A Zf, Block 3 A+B (2x), ferner Kleinbogen MiNr. 94/96 (Marken
postfrisch, Ränder teils Haftspuren oder Falzrest), Michelwert ca. 1.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8915 1941/45, postfr. ungebr. u. gest. Sammlung, dabei Bogen, Stecherzeichen, Zierfeldern, Farbproben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
8916 1941/1945, interessante und mit vielen kpl. Satz- und Block-Ausgaben gut bestückte Sammlung auf altem Schaubek-Vordrucktext, zusätzlich

wurden einige Kleinbogen-Ausgaben gesammelt, Sturmdivisions-Ausgaben blieben unsererseits unberücksichtigt (Komplettfotos im Internet)
**/* 200,—

8917 1991/1998, postfrischer Bestand der Zwangszuschlagsmarken, dabei verschiedene Ausgaben aus der rechten unteren Bogenecke mit vier
Zierfeldern sowie verschiedene Zwischenstegpaare, Michelwert 1.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8918 1979-1994, umfangreiche sechs bändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch und
gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Postpreis
über 10000.- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

8919 1917 - 2008, postfr. und anfangs wenig ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, ab 1960 postfr. komplett mit
zusätzlich einigen gestempelten dazu Dienst, Porto, Automatenmarken etc., in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 850,—

8920 1941/1982, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung in zwei roten SAFE-Ringbindern, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 257/266, 306/308, 311/314, 319/321 und in postfrisch MiNr. 197, 247 (linke u. rechte untere Bogenecke), 289/303,
304/305 A, 309, 322/331, 332, 333 (Gummibug), 342/345, 353/356, 398 sowie einige Kleinbogen mit hohen Frankenwertstufen,
Michelwert 3.000.- (ungebrauchte Marken ab 1945 wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

8921 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

8922 1912/9195, */**/o Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- u. Einsteckalben, dazu Kleinbogen u. Maximumkarten,
hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

8923 1963-1982, ab MiNr. 428-827 durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, größtenteils jede Ausgabe ca. 5
mal vorhanden, dazu einige Kleinbogen, überschlagener Mi. ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8924 VORLÄUFER: 1867/1908 (ca.), 12 österreichische Marken mit Liechtensteiner Stempeln, dabei Mi.-Nr. 37 II mit Fingerhutstempel “VADUZ”,
37 II mit EKr. “SCHAAN”, 38 II mit Fingerhutstempel “VADUZ”, spätere Ausgaben teils Briefstücke, dazu Schweizer Portomarke auf Briefstück
mit Stempel “VADUZ”, schönes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 120,—

8925 1958/1987, überwiegend versandstellengestempelte Partie auf 90 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei Dienstmarken MiNr. 45/56 29x
postfrisch und 20x gestempelt. Hoher vierstelliger Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8926 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
8927 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, alleine der

ehemalige Postpreis schon ca. 1000,- Sfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

8928 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen
komplett und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 75,—

8929 1929-1976, Lot von 19 */o Ganzsachen, dabei u.a. MiNr. P7 (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
8930 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krö-

nungsmantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8931 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 130 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

8932 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 115Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8933 14.9.78, Sonderflug Harau-Bellinzona; Zuleitungspost mit Dienstmarkenfrankatur; 2 Belege des Hin- und Rückfluges, selten (alter Ausruf 25). [ 20,—
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Luxemburg
8934 1945/1982, hauptsächlich postfrische Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, davon in ungebraucht MiNr. 347/369, 413/416,

478/483 u. 505/510, ansonst wurde augenscheinlich in postfrischer Erhaltung gesammelt inkl. vielen kpl. Satzausgaben, u.a.
MiNr. 417/477, Block 7, 490/504, 556/557, ab MiNr. 558 ist die Sammlung nach Hauptnummern kpl., Michelwert 2.100.- (unge-
brauchte Marken mit halbem Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

8935 1945/1965, sauber gestempelte, gut bestückte Sammlung im KABE-Vordruckalbum (Text bis 1970), u.a. dabei MiNr. 468/473, 478/483,
488/489 im Paar, 490/464, 565/567, Block 5 u. 7 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8936 Lot besserer gest. Werte u. Sätze, dabei u.a. Mi. 157/60, 177/81, 208/12, 240/44, 245/49, 252/56, 259/64, 287/88, 315/20 etc., Mi.
1100,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex137/332
#

150,—

8937 1963-1984, in den Hauptnummern 679-1116 mindestens 3-mal, teils bis 5-mal vorhanden, im gr. Einsteckbuch, überschlagener Katalogwert
ca. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8938 1859-1990, */**/o, Dublettenbestand im großen, dicken Einsteckbuch mit einer Fülle an Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 50,—
8939 1852 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie Mi. - Nr. 478-83, 488-89, 490-93, 555-57, Bl. 3 etc.

sauber in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 800,—

Malta
8940 1863/1982, sauber ungebrauchte oder postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 2 B, 10, 11/12,

17/18, 20/23, 24/32, 41/49, 61, 76/77, 169/17, 2176/190, 199/215, 237/253, Portomarken 1/20 etc., Michelwert 1.400.- (ungebrauchte
Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

Monaco
8941 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu

Porto- u. Nachportomarken, Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität, empfeh-
lenswertes Prachtobjekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

8942 1885/1959, ganz überwiegend in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht
MiNr. 1/8, 11/21 inkl. 21 a+b, in postfrisch MiNr. 149/162, Block 1, 189, 190/199, 247/256, 273/287, 443/447 etc., solider Grund-
stock und zum Weitersammeln geeignet. Der Sammler berechnete einen Michelwert von Euro 6.660.- (ungebrauchte Marken ab
MiNr. 34 wurden mit 50% des Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

8943 1960/1982, postfrische Sammlung in zwei SAFE-Vordruckalben, es fehlen lediglich MiNr. 671/672, die Marken MiNr. 649/652 und 657/660
haben Falz, sonst wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, Michelwert gut 1.680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8944 1885/1983, sauber gestempelte Sammlung im 32-Seiten-E-Buch mit schwarzen Seiten und Klarsichtstreifen, u.a. dabei MiNr. 1/4, 6/7,
11/16, 19/20, 97/103, 116/119, 134, 135, 137, ab dem Jahr 1970 wurde in Versandstellenqualität gesammelt mit u.a. Block 7, 11 u. 15 und
vielen motivthematischen Satzausgaben, Michelwert 1.860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8945 1972-1982, nach SAFE Falzlosvordruck, komplette postfrische Sammlung inkl. allen Vorausentwertungen, Satz- und Blockausgaben, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Montenegro
8946 1874/1913, interessanter sammlungsartiger Bestand mit ca. 400 Marken im Einsteckbuch, dabei insgesamt 89 Marken aus MiNr. 1 bis 14,

schöne und chancenreiche Spezialisten-Fundgrube, selten in diesem Umfang angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Niederlande
8947 1852/1973, sauber gestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 1/3, 4/11, 28/29, 99, 134/135, 205/212,

233/235, 243/244, 245/248 A, 249/252, 253/256 D, 262/265, 552/557 u. 558/562 etc., Michelwert gut 2.500.- . . . . . . . . . . . . . .
# 375,—

8948 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl. mehr-
fach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8949 1852/1939, gestempelte Fundgrube mit u.a. MiNr. 1/3, 4/5, 7/10, 12, 19/29, Portomarken MiNr. 1/2 und vielen anderen mehr auf insgesamt
24 urigen Albumblättern, aus drei verschiedenen Sammlungen stammend (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8950 1960/1982, postfrische, nach Hauptnummern etwas überkpl. Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 880/882 im Kleinbogen
(AMPHILEX 1967), Michelwert 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8951 1867/1980, postfr., ungebr. u. gest. Partie mit Briefen u. FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8952 1852/1985, zumeist gestempelter Bestand ab MiNr. 1 u. 2 im großen Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 205/212 und einige Voor het

Kind-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

8953 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- . ** 100,—

Norwegen
8954 1 Kr. bis 2 Kr. Freimarkenausgaben, 3 Werte jeweils per 120 in postfrischer Prachterhaltung, meist in Bogenteilen, 396,- . . . . . . . . . . . . . 191/93(120)

**
50,—

Makedonien
8955 1995/1996, postfrische Partie auf Einsteckblättern, u.a. dabei vier Stück Block 4, Mi. 258.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
8956 1995/1996, gestempelte Partie auf Einsteckblättern, u.a. dabei drei Stück Block 4, Mi. 186.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—

8957 1850/2001, in der Breite reichhaltiger Händler-Lagerbestand mit vielen tausend Marken in 5 dicken Lager-Einsteckbüchern, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 176 u. 177, in postfrisch 767/770 I+II, 879/884 (2), 893/926, 929/932 (2), 937/940, 952/954, 960/963,
984/986, 1012/1016 (2) sowie in gestempelt 952/955 (3), 960/963 (3) 984/987 (3), viele Ausgaben mit mittleren Katalogwertnotie-
rungen sind mehrfach vorhanden, im modernen Bereich sind die gestempelten Ausgaben zumeist mit Versandstellenstempel
versehen, ferner ein gesonderter Teil der Portomarken und Nebengebiete inkl. Bosnien & Herzegowina dabei. Der Katalogwert liegt
bei ca. Euro 20.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1800,—

8958 1945/1994, gewaltiger Lager-Bestand auf 670 großen A5-Einsteckkarten in drei Kästen, ab 1964 wurde in versandstellengestem-
pelter Erhaltung in unterschiedlichen Stückzahlen gehortet, teils bis zu 50x pro Sorte (vieles in Einheiten oder Bogenteilen), vor
1964 sind Marken in postfrischer und/oder gestempelter Erhaltung vorhanden, insgesamt wohl deutlich über 15.000 Marken und
sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 600,—

8959 1945-1967: Postfrische Luxussammlung, bis auf einiges bei den Hitleraufdrucken und die Renner-KB überkpl. mit vielen Beson-
derheiten, guten Plattenf., einiges auch zusätzlich gest. vorhanden, sehr schönes Objekt im teuren Lindner-T-Album, besichtigen,
Mi. ca. 3500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8960 1945/1982, mit einigen Aufdruckmarken beginnende und ab 1948 bzw. ab MiNr. 854 komplette und durchgängig in postfrischer
Erhaltung angelegte Sammlung in zwei roten SAFE-Vordruckalben inkl. allen gesuchten Ausgaben wie Trachten, Glückliche Kind-
heit, Volksabstimmung Kärnten, Wiederaufbau, Flugpost Vögel etc., Michelwert über 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

8961 1922/1937, ungebrauchte, bis auf Block 1 u. MiNr. 556 u. 588 kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Albumblättern, der Komponisten- u.
Musiker-Satz aus 1922 überkpl. inkl. der guten B-Zähnung, Michelwert 2.350.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 450,—

8962 1945-1984: Postfr. Kab.-sammlung, sehr gepflegt im teuren neuwert. Leuchtturm-Falzlos-Album, bis auf Hitler-Aufdrucke und 3
Werte Vögel überkpl., Dauerserie oft mit Papiervarianten Porto kpl. bitte besichtigen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

** 400,—
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8901 1862/1933, interessante Kollektion auf sieben A5-Einsteckkarten, u.a. dabei 16 verschiedene große und 27 kleine Hermesköpfe sowie die
besseren Werte MiNr. 105, 154/155, 324/326, 344, 354 (Zeppelin-Sondermarke) u. 371, verschiedene Viererblocks und Marken der
Besetzungsausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8902 1959/1983, Partie mit 25 Flugpostbriefen, meist Erstflugbriefe der Fluggesellschaften Lufthansa und Austrian Airlines, u.a. dabei Sonderflug
des Olympischen Feuers zu den Winterspielen 1964 und interessante Destinationen nach Afrika oder Asien. Alle Belege sind mit griechischen
Marken frankiert oder sind griechische Aerogramme. In vorliegender Form bzw. Vielfalt praktisch nie angeboten, schöne
Sammlungsergänzung, Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

Italien
8903 1852/1976, interessante, ab einigen Ausgaben der altitalienischen Staaten beginnende, in gestempelt geführte Sammlung in acht

sprechenden Behrens-Alben, u.a. dabei Parma MiNr. 1/5 (1 gepr. Schlesinger), 7 u. 10, Sizilien MiNr. 2 u. 3, Toskana MiNr. 4/8, 10
(ohne Stempel), 14, 15 u. 19/21, Italien MiNr. 95/98, 100/103, 105/106, 120/123, 126/127, 141/143, 153/156 auf drei Briefstücken
mit Ausstellungs-Sonderstempel, 157/159, 206/211, 318/324, 385/390, 399, 406/407, 452/458, 505/513, 523/527, 743/744,
774/776, 797, 827, 838, 869 etc., der moderate Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8904 1931/1972, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie Sonderstempel auf insgesamt 85 Sonderkarten und Belegen, dabei
zahlreiche interessante Motive, u.a. zu verschiedenen Sportarten und zum Thema Europa-Union inkl. einigen ERP-Stempeln. Die
überwiegende Anzahl der Belege - 62 Stück - stammt aus der Zeit bis 1959. Ideal zum detaillieren für den Kenner der Materie! .

[ 400,—

8905 FLUGPOSTMARKEN 1917/1938, überwiegend in ungebraucht angelegte Sammlung mit 83 verschiedenen Flugpostmarken auf SAFE-Vor-
druckblättern, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 126, 385/390 u. 587/590, in ungebraucht MiNr. 127, 230/233, 254, 270/271, 354/357,
401/407, 413, 439/444 (Zeppelin-Sondermarken), 459/462, 538/542, 555/559 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8906 1981-1996, bis auf wenige Werte um 1995/6 komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
8907 1862/1942, urige Fundgrube auf 19 uralten Albumblättern, dabei einige bessere Werte gesichtet, u.a. in gestempelt MiNr. 9 b, 22, 49 (gepr.

Thier), 61/69 und verschiedene Porto- und Paketmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

8908 1949/1951, sieben verschiedene bessere Werte in ungebrauchter Erhaltung, MiNr. 772, 800, 826/827, 830/831 u. 833, Michelwert für post-
frisch 337.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 40,—

8909 ANSICHTSKARTEN, 1962-1999, (ca.), Partie von über 100 gelaufenen/ungebrauchten Karten, sauber in   Kobra-Hüllen. . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Jugoslawien
8910 1918/1979, interessante Sammlung mit fast nur besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 33/50, 63

(signiert), 64/65, 197/199, 212/221, Portomarken 27, 30 u. 34 Y und in postfrisch MiNr. 486/491 I+II in Paaren, Block 6, 1406/1407
in Kleinbogen und Zwangszuschlagsmarke MiNr. 37 B im Bogen, Michelwert 2.600.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

8911 1918/1980, interessanter Sammlungsbestand in vier Vordruckalben (2x Leuchtturm, 1x Schaubek, 1x SAFE), in Bezug der Werthaltigkeit ha-
ben wir zumeist postfrische Ausgaben aus dem Zeitraum ab 1950 gesichtet, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 605/608, 611/615, 616/620,
622/627, 628/639, 652, 666/667, 677/688, 927/929 etc., der Michelwert der beiden Leuchtturm-Alben beträgt bereits über Euro 2.000.- .

**/*/# 300,—

8912 1918/1954, interessante gestempelte Sammlung mit zumeist besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. A19 I, A20 I, 27 u. 28 auf
Briefstücken (signiert), 33/50, 63, 64, 422/425 in Paaren, 733 u. 738/749 etc., ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8913 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44 ur-
alten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

Kroatien
8914 1941/1945, interessanter, sammlungsartiger Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Ausgaben, Blocks und Kleinbogen gesichtet,

u.a. dabei in ungebraucht Block 1+2 (2x) und in postfrisch MiNr. 1/8 (2x), 39/40 A Zf, Block 3 A+B (2x), ferner Kleinbogen MiNr. 94/96 (Marken
postfrisch, Ränder teils Haftspuren oder Falzrest), Michelwert ca. 1.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8915 1941/45, postfr. ungebr. u. gest. Sammlung, dabei Bogen, Stecherzeichen, Zierfeldern, Farbproben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
8916 1941/1945, interessante und mit vielen kpl. Satz- und Block-Ausgaben gut bestückte Sammlung auf altem Schaubek-Vordrucktext, zusätzlich

wurden einige Kleinbogen-Ausgaben gesammelt, Sturmdivisions-Ausgaben blieben unsererseits unberücksichtigt (Komplettfotos im Internet)
**/* 200,—

8917 1991/1998, postfrischer Bestand der Zwangszuschlagsmarken, dabei verschiedene Ausgaben aus der rechten unteren Bogenecke mit vier
Zierfeldern sowie verschiedene Zwischenstegpaare, Michelwert 1.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8918 1979-1994, umfangreiche sechs bändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch und
gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Postpreis
über 10000.- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

8919 1917 - 2008, postfr. und anfangs wenig ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, ab 1960 postfr. komplett mit
zusätzlich einigen gestempelten dazu Dienst, Porto, Automatenmarken etc., in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 850,—

8920 1941/1982, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung in zwei roten SAFE-Ringbindern, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 257/266, 306/308, 311/314, 319/321 und in postfrisch MiNr. 197, 247 (linke u. rechte untere Bogenecke), 289/303,
304/305 A, 309, 322/331, 332, 333 (Gummibug), 342/345, 353/356, 398 sowie einige Kleinbogen mit hohen Frankenwertstufen,
Michelwert 3.000.- (ungebrauchte Marken ab 1945 wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

8921 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

8922 1912/9195, */**/o Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- u. Einsteckalben, dazu Kleinbogen u. Maximumkarten,
hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

8923 1963-1982, ab MiNr. 428-827 durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, größtenteils jede Ausgabe ca. 5
mal vorhanden, dazu einige Kleinbogen, überschlagener Mi. ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8924 VORLÄUFER: 1867/1908 (ca.), 12 österreichische Marken mit Liechtensteiner Stempeln, dabei Mi.-Nr. 37 II mit Fingerhutstempel “VADUZ”,
37 II mit EKr. “SCHAAN”, 38 II mit Fingerhutstempel “VADUZ”, spätere Ausgaben teils Briefstücke, dazu Schweizer Portomarke auf Briefstück
mit Stempel “VADUZ”, schönes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 120,—

8925 1958/1987, überwiegend versandstellengestempelte Partie auf 90 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei Dienstmarken MiNr. 45/56 29x
postfrisch und 20x gestempelt. Hoher vierstelliger Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8926 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
8927 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, alleine der

ehemalige Postpreis schon ca. 1000,- Sfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

8928 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen
komplett und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 75,—

8929 1929-1976, Lot von 19 */o Ganzsachen, dabei u.a. MiNr. P7 (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
8930 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krö-

nungsmantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8931 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 130 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

8932 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 115Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8933 14.9.78, Sonderflug Harau-Bellinzona; Zuleitungspost mit Dienstmarkenfrankatur; 2 Belege des Hin- und Rückfluges, selten (alter Ausruf 25). [ 20,—
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Luxemburg
8934 1945/1982, hauptsächlich postfrische Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, davon in ungebraucht MiNr. 347/369, 413/416,

478/483 u. 505/510, ansonst wurde augenscheinlich in postfrischer Erhaltung gesammelt inkl. vielen kpl. Satzausgaben, u.a.
MiNr. 417/477, Block 7, 490/504, 556/557, ab MiNr. 558 ist die Sammlung nach Hauptnummern kpl., Michelwert 2.100.- (unge-
brauchte Marken mit halbem Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

8935 1945/1965, sauber gestempelte, gut bestückte Sammlung im KABE-Vordruckalbum (Text bis 1970), u.a. dabei MiNr. 468/473, 478/483,
488/489 im Paar, 490/464, 565/567, Block 5 u. 7 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8936 Lot besserer gest. Werte u. Sätze, dabei u.a. Mi. 157/60, 177/81, 208/12, 240/44, 245/49, 252/56, 259/64, 287/88, 315/20 etc., Mi.
1100,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex137/332
#

150,—

8937 1963-1984, in den Hauptnummern 679-1116 mindestens 3-mal, teils bis 5-mal vorhanden, im gr. Einsteckbuch, überschlagener Katalogwert
ca. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8938 1859-1990, */**/o, Dublettenbestand im großen, dicken Einsteckbuch mit einer Fülle an Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 50,—
8939 1852 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie Mi. - Nr. 478-83, 488-89, 490-93, 555-57, Bl. 3 etc.

sauber in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 800,—

Malta
8940 1863/1982, sauber ungebrauchte oder postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 2 B, 10, 11/12,

17/18, 20/23, 24/32, 41/49, 61, 76/77, 169/17, 2176/190, 199/215, 237/253, Portomarken 1/20 etc., Michelwert 1.400.- (ungebrauchte
Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

Monaco
8941 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu

Porto- u. Nachportomarken, Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität, empfeh-
lenswertes Prachtobjekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

8942 1885/1959, ganz überwiegend in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht
MiNr. 1/8, 11/21 inkl. 21 a+b, in postfrisch MiNr. 149/162, Block 1, 189, 190/199, 247/256, 273/287, 443/447 etc., solider Grund-
stock und zum Weitersammeln geeignet. Der Sammler berechnete einen Michelwert von Euro 6.660.- (ungebrauchte Marken ab
MiNr. 34 wurden mit 50% des Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

8943 1960/1982, postfrische Sammlung in zwei SAFE-Vordruckalben, es fehlen lediglich MiNr. 671/672, die Marken MiNr. 649/652 und 657/660
haben Falz, sonst wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, Michelwert gut 1.680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8944 1885/1983, sauber gestempelte Sammlung im 32-Seiten-E-Buch mit schwarzen Seiten und Klarsichtstreifen, u.a. dabei MiNr. 1/4, 6/7,
11/16, 19/20, 97/103, 116/119, 134, 135, 137, ab dem Jahr 1970 wurde in Versandstellenqualität gesammelt mit u.a. Block 7, 11 u. 15 und
vielen motivthematischen Satzausgaben, Michelwert 1.860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8945 1972-1982, nach SAFE Falzlosvordruck, komplette postfrische Sammlung inkl. allen Vorausentwertungen, Satz- und Blockausgaben, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Montenegro
8946 1874/1913, interessanter sammlungsartiger Bestand mit ca. 400 Marken im Einsteckbuch, dabei insgesamt 89 Marken aus MiNr. 1 bis 14,

schöne und chancenreiche Spezialisten-Fundgrube, selten in diesem Umfang angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Niederlande
8947 1852/1973, sauber gestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 1/3, 4/11, 28/29, 99, 134/135, 205/212,

233/235, 243/244, 245/248 A, 249/252, 253/256 D, 262/265, 552/557 u. 558/562 etc., Michelwert gut 2.500.- . . . . . . . . . . . . . .
# 375,—

8948 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl. mehr-
fach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8949 1852/1939, gestempelte Fundgrube mit u.a. MiNr. 1/3, 4/5, 7/10, 12, 19/29, Portomarken MiNr. 1/2 und vielen anderen mehr auf insgesamt
24 urigen Albumblättern, aus drei verschiedenen Sammlungen stammend (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8950 1960/1982, postfrische, nach Hauptnummern etwas überkpl. Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 880/882 im Kleinbogen
(AMPHILEX 1967), Michelwert 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8951 1867/1980, postfr., ungebr. u. gest. Partie mit Briefen u. FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8952 1852/1985, zumeist gestempelter Bestand ab MiNr. 1 u. 2 im großen Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 205/212 und einige Voor het

Kind-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

8953 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- . ** 100,—

Norwegen
8954 1 Kr. bis 2 Kr. Freimarkenausgaben, 3 Werte jeweils per 120 in postfrischer Prachterhaltung, meist in Bogenteilen, 396,- . . . . . . . . . . . . . 191/93(120)

**
50,—

Makedonien
8955 1995/1996, postfrische Partie auf Einsteckblättern, u.a. dabei vier Stück Block 4, Mi. 258.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
8956 1995/1996, gestempelte Partie auf Einsteckblättern, u.a. dabei drei Stück Block 4, Mi. 186.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—

8957 1850/2001, in der Breite reichhaltiger Händler-Lagerbestand mit vielen tausend Marken in 5 dicken Lager-Einsteckbüchern, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 176 u. 177, in postfrisch 767/770 I+II, 879/884 (2), 893/926, 929/932 (2), 937/940, 952/954, 960/963,
984/986, 1012/1016 (2) sowie in gestempelt 952/955 (3), 960/963 (3) 984/987 (3), viele Ausgaben mit mittleren Katalogwertnotie-
rungen sind mehrfach vorhanden, im modernen Bereich sind die gestempelten Ausgaben zumeist mit Versandstellenstempel
versehen, ferner ein gesonderter Teil der Portomarken und Nebengebiete inkl. Bosnien & Herzegowina dabei. Der Katalogwert liegt
bei ca. Euro 20.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1800,—

8958 1945/1994, gewaltiger Lager-Bestand auf 670 großen A5-Einsteckkarten in drei Kästen, ab 1964 wurde in versandstellengestem-
pelter Erhaltung in unterschiedlichen Stückzahlen gehortet, teils bis zu 50x pro Sorte (vieles in Einheiten oder Bogenteilen), vor
1964 sind Marken in postfrischer und/oder gestempelter Erhaltung vorhanden, insgesamt wohl deutlich über 15.000 Marken und
sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 600,—

8959 1945-1967: Postfrische Luxussammlung, bis auf einiges bei den Hitleraufdrucken und die Renner-KB überkpl. mit vielen Beson-
derheiten, guten Plattenf., einiges auch zusätzlich gest. vorhanden, sehr schönes Objekt im teuren Lindner-T-Album, besichtigen,
Mi. ca. 3500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8960 1945/1982, mit einigen Aufdruckmarken beginnende und ab 1948 bzw. ab MiNr. 854 komplette und durchgängig in postfrischer
Erhaltung angelegte Sammlung in zwei roten SAFE-Vordruckalben inkl. allen gesuchten Ausgaben wie Trachten, Glückliche Kind-
heit, Volksabstimmung Kärnten, Wiederaufbau, Flugpost Vögel etc., Michelwert über 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

8961 1922/1937, ungebrauchte, bis auf Block 1 u. MiNr. 556 u. 588 kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Albumblättern, der Komponisten- u.
Musiker-Satz aus 1922 überkpl. inkl. der guten B-Zähnung, Michelwert 2.350.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 450,—

8962 1945-1984: Postfr. Kab.-sammlung, sehr gepflegt im teuren neuwert. Leuchtturm-Falzlos-Album, bis auf Hitler-Aufdrucke und 3
Werte Vögel überkpl., Dauerserie oft mit Papiervarianten Porto kpl. bitte besichtigen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

** 400,—
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8963 1850/1937, urige Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern in einem alten Album, u.a. dabei MiNr. 1/5, 10/15, 18/22, 24/28,
35/41 oftmals mehrfach, 44/68, 139/156, 200/203, 225/227, Portomarken 1/9, 34/46, Zeitungsmarken ab 2x MiNr. 1, im Anschluß
ein interessanter Sammlungsteil Post auf Kreta und in der Levante, unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . .

*/# 400,—

8964 1945/1977, mit einigen Aufdruckwerten beginnende, gemischt in postfrisch oder ungebraucht geführte Sammlung mit vielen besseren Wer-
ten oder kpl. Satzausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 772/775 B als rechter oberer Eckrandsatz (Renner ungezähnt auf
gelbem Japanpapier) und in ungebraucht MiNr. 911 (1 S. karminrot Trachten), 929/932 (Glückliche Kindheit), 952/954 (Volksabstimmung
Kärnten), 984/987 (Flugpost Vögel) etc., Michelwert über 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Postfrischpreis berechnet)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8965 ÖSTERREICH, umfangreiche Fundgrube im großen Karton, dabei ein dickes Einsteckbuch mit u.a. zahlreichen postfrischen Ausgaben, u.a. ge-
sehen Vögel MiNr. 955/956, 968 u. 984/987 tadellos postfrisch, postfrische Engros-Ware MiNr. 855/857 (7), 999/1004 (11), 1020/1021 (6),
1025 (5), 1026 (10), dann eine urige Restsammlung inkl. den Nebengebieten auf Schaubek-Vordrucktext und eine sechsbändige FDC-Samm-
lung 1960/1983. Schöner Fundus mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

8966 1970-1988; riesiger postfr. Lagerbestand mit hoher 4-stelliger Stückzahl, sehr gut sortiert wie aus Abo, die Schillingnominale lagen bei
12.000.- Schilling, bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8967 1945/78, postfrische Teilsammlung mit einigen bessern Ausgaben u. a. Nr. 893/926 und 984/87 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
8968 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-

ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 200,—

8969 1922/1937, sauber ungebrauchte Sammlung mit vielen besseren Werten und kpl. Satzausgaben, u.a. dabei MiNr. 418/446, 508/509,
512/517, 518/523 Rotary, 524/529 Dichter, 530/542, 563/566 Winterhilfe, 567/587 Freimarken Volkstrachten, 591/596 Baumeister,
598/612 Flugpost, 613/616 Winterhilfe, 617/622 Heerführer, etc., Michelwert 1.190.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 200,—

8970 1945 - 1997, gestempelte Sammlung bis auf Grazer- und Gitteraufdruck weitgehend kpl. mit Kärnten, Vögel etc., untergebracht in 2 Alben # 200,—
8971 1945/1979, sauber gestempelte und gut bestückte Sammlung im sprechenden Behrens-Album, dabei einige Aufdruckwerte aus 1945 und

bessere Ausgaben inkl. Pferderennen 1946 mit SST, Glückliche Kindheit 1949, Vögel 1950/1953 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8972 1922/1937, gestempelte Sammlung mit zumeist kpl. Satzausgaben auf Einsteckblättern, u.a. dabei MiNr. 468/487 Flugpost, 512/517,
524/529 Dichter, 545/550 Maler, 591/599 Baumeister, 598/612 Flugpost, 613/616 Winterhilfe, 617/622 Heerführer, etc., Michelwert
1.057.- (alle Marken als gefälligkeitsgestempelt berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8973 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Ausga-
ben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

8974 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung, bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 75,—

8975 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 postfrischen Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, etc.. ** 70,—
8976 1964-1983, ab MiNr. 1133-1755, durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dem Anschein nach jede Aus-

gabe 3-mal vorhanden, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

8977 Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit fast 900 postfrischen Werten, fast nur Sondermarken ab den 60er bis Ende 80er Jahre, unübersicht-
lich, da alles kreuz und quer, der ehemalige Nominalwert liegt garantiert im gut vierstelligen Bereich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8978 1955/1998, schöne Partie mit 137 Belegen, u.a. dabei Sonderbelege inkl. Sonderpostkarte 50 Jahre Postauto in Österreich mit SST der Jubi-
läumsfahrt 1955, mit Postkutsche und Panamerican-Flug in 1957 beförderter Beleg nach USA, ferner zahlreiche Ganzsachen aus den
80/90er-Jahren parallel in ungebraucht und mit Versandstellen- oder Sonderstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8979 1923/1969, kleine Zusammenstellung mit 5 ungezähnten, meist postfrischen Werten mit Mi.-Nr. 436 U (ungebraucht), 571 U, 613 U, 906 U
(ungebraucht) und 1294 U auf gelblichem Andruckpapier ohne Gummi, meist signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 45,—

8980 1899/1906, Stempel-Sammlung auf 163 Briefstücken und 17 Marken, augenscheinlich durchgehend klare Abschläge und nur Stempel aus
verschiedenen Orten bzw. Postämtern, u.a. dabei AIGEN, BRUNN, DENNO, FELDKIRCH usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

8981 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina,
dabei einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert),  ca. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

Österreich Porto
8982 1894/1917, schöne, nach Hauptnummern überkpl. gestempelte Sammlung auf selbst gestallteten Borek-Blättern, dabei zahlreiche Marken

nach Zähnungen oder Papiersorten spezialisiert gesammelt, Michelwert 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Österreichische Post in der Levante
8983 1864/1914 inkl. Portomarken, spezialisierte, sehr reichhaltig bestückte und sauber rundgestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blät-

tern, u.a. dabei einige bessere Stempel, Zähnungen und Farben, verschiedene Werte sind in Bezug der Stempelechtheit fraglich und in der Be-
wertung unberücksichtigt, schöner Fundus für den Kenner der Materie (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

Lombardei und Venetien
8984 1850/1864, schöne Sammlung mit 41 Marken/Briefstücken, einem Neudruck und einem Brief mit Stempel MIRA DISTRIBUTIONE

auf alten selbstgestalteten Borek-Albumblättern, alle Marken bis einschließlich MiNr. 6 sind typisiert bzw. geprüft Hübner (Seiner-
zeit der zuständige Bundesprüfer im BPP), ferner geprüft MiNr. 7 (Richter) u. 8 (Rohr). Die Sammlung ist nach Hauptnummern bis
auf MiNr. 19 kpl., ferner gesehen bessere Stempel ASOLO, VICENCE, ESTE und LEGNAGO, ansehen! (Komplettfotos im Internet) .

#/]/[ 450,—

Portugal
8985 1945/1982, bis 1957 gemischt in postfrisch oder ungebraucht und ab 1958 in postfrisch angelegte Sammlung im Leucht-

turm-Vordruckalbum, u.a. dabei Block 7 bis 14, im Anhang noch ein kleiner Teil Azoren und Madeira, Michelwert über 3.500.-
(ungebrauchte Ausgaben mit halbem Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

8986 1892/1945, schöne und zum weiteren Ausbau geeignete Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreichen bessere Ausgaben, u.a. in
ungebraucht MiNr. 154/167, 175/181, 186, 189, 212 Ay, 289, 428, 430/439, 440/454, 456/470, 529/530, 553/558, 559/564, 589,
622/629, 632/641, Block 8 und in postfrisch Block 3, 4, 6 u. 7, Michelwert 2.700.- (ungebrauchte Marken ab MiNr. 265 sind mit
halbem Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

8987 PORTUGAL und PORTUGIESISCHE KOLONIEN, interessante Fundgrube mit zahlreichen Marken, u.a. dabei Macau MiNr. 32/36 u. 38/41 in sehr
sauber gestempelter Erhaltung, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

8988 Urige Fundgrube auf 15 uralten Vordruckblättern, aus drei verschiedenen Sammlungen stammend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . # 80,—

Azoren/Madeira
8989 1981/1985, postfrische Kollektion mit 9 verschiedenen Marken-Heftchen, Azoren 1/5 und Madeira 1/4, Mi.105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

Rumänien
8990 1862/1949, umfangreicher und interessanter Bestand ab einigen König Carol-Ausgaben auf alten Albumblättern und in zwei Einsteckbüchern,

hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

8991 Blocklot mit MiNr. Bl. 146, 147, 155, 160, 160, 167 - 168, 174 - 177, 183, 190, 196, 215 und 230, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . Bl.146u. a.
**

100,—

8992 Viele 100 unsort. Werte ab bess. Klassik-Semiklassik - ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Rußland
8993 1858 - 2009, gest., sehr reichhaltige Sammlung mit einer Vielzahl guter Werte, Sätze und Blocks wie Mi. - Nr. 427 -28, 499 - 508,

1527 - 34, Bl. 1 - 10, 11A, 13 *, 30, 33 FDC etc., sauber in 7 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 2000,—
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8994 1942/1952, sehr reichhaltig bestückte, sauber gestempelte Sammlung in einem sowjetrussischen Vordruckalbum aus dem Jahre
1953, dabei zahlreiche Ausgaben mit besseren Katalogwertnotierungen, u.a. dabei Block 5 u. 9, MiNr. 972/980, 1025/1039,
1203/1211, 1275/1279, 1280/1285, 1316/1317, 1355/1356, 1385/1390, 1401/1408, 1426/1429, 1494/1499, 1513/1514,
1535/1536, 1601/1605, 1627/1630 etc., Michelwert Euro 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

San Marino
8995 1877/1982, interessanter Sammlungsbestand in zwei SAFE-Vordruckalben, einem Leuchtturm-Vordruckalbum und in einem Einsteckbuch,

dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und einige bessere Werte, u.a. gesichtet in postfrisch MiNr. 401, 461, 485/490, 501, 503/511, 512 (Haft-
stelle), 544, 547/556, 586, 696, 700 etc., die Flugpostmarken finden sich im hinteren Teil des ersten SAFE-Albums, Michelwert über 1.500.-

**/*/# 250,—

Schweden
8996 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU

bis 2 Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

8997 Gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die moderne, in 10 Einsteckbüchern, enorme Stückzahl, teils chronologisch sortiert so-
wie ein Karton mit Kiloware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8998 Fundgrube ab einigen klassischen Marken, u.a. dabei MiNr. 26 A En Riksdaler mit zentrischem Stempel “STRENGNAS 15/2 1876", ferner da-
bei verschiedene Stadtpostmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8999 1872/1986, gestempelter Bestand auf 60 C6-Einsteckkarten im roten Lindner-A5-Ringbinder, die meisten der vorhandenen Marken sind per
10 dicht hintereinander aufgesteckt, insgesamt gut 3.500 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9000 1872-1993, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2800 gest. Werten, mit absolutem Schwerpunkt bis ca. 1980, dabei Wz.-, Zäh-
nungs-, Typen-Varianten, Fundgrube mit hohem Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Schweiz
9001 1854/2007, umfangreicher, überwiegend gestempelter, qualitativ ordentlicher Bestand ab einigen Strubel- und Sitzende

Helvetia-Ausgaben in vier dicken Lager-Einsteckbüchern, bis 1963 findet sich auch postfrisches Material, danach zumeist
versandstellengestempelt. Die Pro Juventute und Pro Patria-Ausgaben sind in der Regel mehrfach vorhanden, ferner auch einige
Blocks dazwischen, der Michelwert liegt bei ca. Euro 15.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

9002 1945/1992, komplette gestempelte Sammlung in 2 SAFE-dual-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 320,—
9003 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Versand-

stelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren!. . . . . . .
# 280,—

9004 1953/1987, gestempelter, oftmals versandstellengestempelter Bestand auf 140 großen A5-Einsteckkarten, geschätzt ca. 4.000 Marken inkl.
einem sehr guten Anteil Pro-Patria und Pro-Juventute-Ausgaben sowie hohen Dauerserien-Wertstufen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9005 Sammlung der Pro Juventute und Pro Patria Ausgaben ab 1916-1960 bis auf ein paar kleine Werte kpl. dazu eine Reihe Dubletten im Ein-
steckbuch (ca. 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 90,—

9006 1920-1999, randvolles 64 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 gest. Werten, dabei überwiegend Sondermarken inkl. ca. 500 Zuschlagsmar-
ken, ATM, wenig Freimarken, etc., sehr abwechslungsreich, enormer Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9007 SCHWEIZ 1906/1995, enormer gestempelter Lagerbestand Frei-, Sonder- u. Zuschlagsmarken in 220 uralten Pergamintüten, die Markenan-
zahl liegt wohl deutlich bei über 10.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Serbien
9008 1866/1920, interessanter sammlungsartiger Bestand mit über 600 Marken im Einsteckbuch, dabei einige Werte Fürst Alexander und Fürst

Milan, schöne und chancenreiche Spezialisten-Fundgrube! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Slowakei
9009 1939/1944, schöner und reichhaltiger Bestand auf Einsteckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 2/22 und Kleinbogen MiNr. 155 sowie in

gebraucht MiNr. 23 auf Briefstück, Michelwert über 1.200.- (ungebrauchte Marken sind mit halbem Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

Spanien
9010 1850/1982, anfangs sporadisch ab MiNr. 1 besetzte und gemischt angelegte Sammlung in drei KABE-Vordruckalben, ab dem Jahr

1928 wurde überwiegend in ungebraucht oder postfrisch und in der Breite recht reichhaltig gesammelt, u.a. dabei in postfrisch
MiNr. 598/608 u. 611, Dienstmarken 20/29 (Höchstwerte sign. Gebr. Senf) und in ungebraucht MiNr. 408/420 u. 783/784, ab dem
Jahr 1955 ist die Sammlung bis auf drei Satzausgaben kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

9011 1864/1970, interessante Fundgrube in einem Einsteckbuch und einem Klemmbinder mit versch. Vordrucktexten, u.a. gesichtet Dienstmarken
MiNr. 20/35 in ungebraucht sowie schöne postfrische Satzausgaben der Gemälde- u. Entdecker-Serien ex MiNr. 1193/1393, ferner dabei eini-
ge Zwangszuschlagsmarken und Lokalausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

9012 1965/1982, nach Vordruck kpl. postfrische Sammlung in zwei dunkelgrünen SAFE-Ringbindern (Leder, reine Buchbinderhandarbeit), ab dem
Jahr 1979 wurden zusätzlich gestempelte Marken gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

Triest Zone A
9013 1947/1954, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Vordruckblättern, u.a. dabei in ge-

stempelt MiNr. 1/50, 65, 67/69 und in ungebraucht 139/140 u. 147/149, im Anhang ebenso kpl. die Gebührenmarken für Briefzustellung und
Portomarken, die Paketmarken sind bis auf vier Stück kpl., Michelwert 900.- (ungebrauchte Marken sind mit halbem Postfrischpreis
berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

Triest Zone B
9014 1948/1954, postfrische kpl. Sammlung inkl. Block 1 A+B und allen Porto-, Zwangszuschlags- u. Zwangszuschlagsportomarken,

fast alle Marken sind signiert (kleine Bleistiftsignatur), Michelwert 2.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

Türkei
9015 1875/1965, urige Spezialisten-Fundgrube auf uralten Albumblättern und Einsteckseiten, vermutlich auch in Bezug der Entwertungen interes-

sant, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Ungarn
9016 1871/1940, urige Fundgrube mit vielen hundert Marken auf alten Album- und Einsteckblättern, dabei verschiedene Franz-Josef-Ausgaben,

kpl. Sätze etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

9017 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 380 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde
und Tiere, keine Übermengen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9018 Steckkartenlot mit besseren Werten, dabei u. a. Mi. 1, 2 (*), 3, 5, 15mal 5 Kr. Franz-Josef (vermutlich Mi. 107), Block 1 und 4 je tadellos gest.
sowie einige andere Werte, Mi. ca. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

9019 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 280 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde
und Tiere, keine Übermengen (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

UNO - alle Postverwaltungen
9020 1979/1992, postfrischer Bestand mit insgesamt 179 Kleinbogen in 35 Sorten, u.a. dabei die Ausgaben Hundertwasser 1983 von New York

10x, Genf 8x u. Wien 7x, Wald 1988 von New York 11x, Genf 8x u. Wien 24x, Menschenrechte 1989 von New York 8x, Genf 7x u. Wien 4x etc.,
Michelwert 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—
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8963 1850/1937, urige Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern in einem alten Album, u.a. dabei MiNr. 1/5, 10/15, 18/22, 24/28,
35/41 oftmals mehrfach, 44/68, 139/156, 200/203, 225/227, Portomarken 1/9, 34/46, Zeitungsmarken ab 2x MiNr. 1, im Anschluß
ein interessanter Sammlungsteil Post auf Kreta und in der Levante, unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . .

*/# 400,—

8964 1945/1977, mit einigen Aufdruckwerten beginnende, gemischt in postfrisch oder ungebraucht geführte Sammlung mit vielen besseren Wer-
ten oder kpl. Satzausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 772/775 B als rechter oberer Eckrandsatz (Renner ungezähnt auf
gelbem Japanpapier) und in ungebraucht MiNr. 911 (1 S. karminrot Trachten), 929/932 (Glückliche Kindheit), 952/954 (Volksabstimmung
Kärnten), 984/987 (Flugpost Vögel) etc., Michelwert über 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Postfrischpreis berechnet)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8965 ÖSTERREICH, umfangreiche Fundgrube im großen Karton, dabei ein dickes Einsteckbuch mit u.a. zahlreichen postfrischen Ausgaben, u.a. ge-
sehen Vögel MiNr. 955/956, 968 u. 984/987 tadellos postfrisch, postfrische Engros-Ware MiNr. 855/857 (7), 999/1004 (11), 1020/1021 (6),
1025 (5), 1026 (10), dann eine urige Restsammlung inkl. den Nebengebieten auf Schaubek-Vordrucktext und eine sechsbändige FDC-Samm-
lung 1960/1983. Schöner Fundus mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

8966 1970-1988; riesiger postfr. Lagerbestand mit hoher 4-stelliger Stückzahl, sehr gut sortiert wie aus Abo, die Schillingnominale lagen bei
12.000.- Schilling, bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8967 1945/78, postfrische Teilsammlung mit einigen bessern Ausgaben u. a. Nr. 893/926 und 984/87 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
8968 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-

ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 200,—

8969 1922/1937, sauber ungebrauchte Sammlung mit vielen besseren Werten und kpl. Satzausgaben, u.a. dabei MiNr. 418/446, 508/509,
512/517, 518/523 Rotary, 524/529 Dichter, 530/542, 563/566 Winterhilfe, 567/587 Freimarken Volkstrachten, 591/596 Baumeister,
598/612 Flugpost, 613/616 Winterhilfe, 617/622 Heerführer, etc., Michelwert 1.190.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 200,—

8970 1945 - 1997, gestempelte Sammlung bis auf Grazer- und Gitteraufdruck weitgehend kpl. mit Kärnten, Vögel etc., untergebracht in 2 Alben # 200,—
8971 1945/1979, sauber gestempelte und gut bestückte Sammlung im sprechenden Behrens-Album, dabei einige Aufdruckwerte aus 1945 und

bessere Ausgaben inkl. Pferderennen 1946 mit SST, Glückliche Kindheit 1949, Vögel 1950/1953 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8972 1922/1937, gestempelte Sammlung mit zumeist kpl. Satzausgaben auf Einsteckblättern, u.a. dabei MiNr. 468/487 Flugpost, 512/517,
524/529 Dichter, 545/550 Maler, 591/599 Baumeister, 598/612 Flugpost, 613/616 Winterhilfe, 617/622 Heerführer, etc., Michelwert
1.057.- (alle Marken als gefälligkeitsgestempelt berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8973 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Ausga-
ben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

8974 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung, bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 75,—

8975 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 postfrischen Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, etc.. ** 70,—
8976 1964-1983, ab MiNr. 1133-1755, durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dem Anschein nach jede Aus-

gabe 3-mal vorhanden, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

8977 Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit fast 900 postfrischen Werten, fast nur Sondermarken ab den 60er bis Ende 80er Jahre, unübersicht-
lich, da alles kreuz und quer, der ehemalige Nominalwert liegt garantiert im gut vierstelligen Bereich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8978 1955/1998, schöne Partie mit 137 Belegen, u.a. dabei Sonderbelege inkl. Sonderpostkarte 50 Jahre Postauto in Österreich mit SST der Jubi-
läumsfahrt 1955, mit Postkutsche und Panamerican-Flug in 1957 beförderter Beleg nach USA, ferner zahlreiche Ganzsachen aus den
80/90er-Jahren parallel in ungebraucht und mit Versandstellen- oder Sonderstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8979 1923/1969, kleine Zusammenstellung mit 5 ungezähnten, meist postfrischen Werten mit Mi.-Nr. 436 U (ungebraucht), 571 U, 613 U, 906 U
(ungebraucht) und 1294 U auf gelblichem Andruckpapier ohne Gummi, meist signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 45,—

8980 1899/1906, Stempel-Sammlung auf 163 Briefstücken und 17 Marken, augenscheinlich durchgehend klare Abschläge und nur Stempel aus
verschiedenen Orten bzw. Postämtern, u.a. dabei AIGEN, BRUNN, DENNO, FELDKIRCH usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

8981 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina,
dabei einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert),  ca. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

Österreich Porto
8982 1894/1917, schöne, nach Hauptnummern überkpl. gestempelte Sammlung auf selbst gestallteten Borek-Blättern, dabei zahlreiche Marken

nach Zähnungen oder Papiersorten spezialisiert gesammelt, Michelwert 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Österreichische Post in der Levante
8983 1864/1914 inkl. Portomarken, spezialisierte, sehr reichhaltig bestückte und sauber rundgestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blät-

tern, u.a. dabei einige bessere Stempel, Zähnungen und Farben, verschiedene Werte sind in Bezug der Stempelechtheit fraglich und in der Be-
wertung unberücksichtigt, schöner Fundus für den Kenner der Materie (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

Lombardei und Venetien
8984 1850/1864, schöne Sammlung mit 41 Marken/Briefstücken, einem Neudruck und einem Brief mit Stempel MIRA DISTRIBUTIONE

auf alten selbstgestalteten Borek-Albumblättern, alle Marken bis einschließlich MiNr. 6 sind typisiert bzw. geprüft Hübner (Seiner-
zeit der zuständige Bundesprüfer im BPP), ferner geprüft MiNr. 7 (Richter) u. 8 (Rohr). Die Sammlung ist nach Hauptnummern bis
auf MiNr. 19 kpl., ferner gesehen bessere Stempel ASOLO, VICENCE, ESTE und LEGNAGO, ansehen! (Komplettfotos im Internet) .

#/]/[ 450,—

Portugal
8985 1945/1982, bis 1957 gemischt in postfrisch oder ungebraucht und ab 1958 in postfrisch angelegte Sammlung im Leucht-

turm-Vordruckalbum, u.a. dabei Block 7 bis 14, im Anhang noch ein kleiner Teil Azoren und Madeira, Michelwert über 3.500.-
(ungebrauchte Ausgaben mit halbem Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

8986 1892/1945, schöne und zum weiteren Ausbau geeignete Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreichen bessere Ausgaben, u.a. in
ungebraucht MiNr. 154/167, 175/181, 186, 189, 212 Ay, 289, 428, 430/439, 440/454, 456/470, 529/530, 553/558, 559/564, 589,
622/629, 632/641, Block 8 und in postfrisch Block 3, 4, 6 u. 7, Michelwert 2.700.- (ungebrauchte Marken ab MiNr. 265 sind mit
halbem Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

8987 PORTUGAL und PORTUGIESISCHE KOLONIEN, interessante Fundgrube mit zahlreichen Marken, u.a. dabei Macau MiNr. 32/36 u. 38/41 in sehr
sauber gestempelter Erhaltung, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

8988 Urige Fundgrube auf 15 uralten Vordruckblättern, aus drei verschiedenen Sammlungen stammend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . # 80,—

Azoren/Madeira
8989 1981/1985, postfrische Kollektion mit 9 verschiedenen Marken-Heftchen, Azoren 1/5 und Madeira 1/4, Mi.105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

Rumänien
8990 1862/1949, umfangreicher und interessanter Bestand ab einigen König Carol-Ausgaben auf alten Albumblättern und in zwei Einsteckbüchern,

hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

8991 Blocklot mit MiNr. Bl. 146, 147, 155, 160, 160, 167 - 168, 174 - 177, 183, 190, 196, 215 und 230, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . Bl.146u. a.
**

100,—

8992 Viele 100 unsort. Werte ab bess. Klassik-Semiklassik - ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Rußland
8993 1858 - 2009, gest., sehr reichhaltige Sammlung mit einer Vielzahl guter Werte, Sätze und Blocks wie Mi. - Nr. 427 -28, 499 - 508,

1527 - 34, Bl. 1 - 10, 11A, 13 *, 30, 33 FDC etc., sauber in 7 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 2000,—
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Österreich

8994 1942/1952, sehr reichhaltig bestückte, sauber gestempelte Sammlung in einem sowjetrussischen Vordruckalbum aus dem Jahre
1953, dabei zahlreiche Ausgaben mit besseren Katalogwertnotierungen, u.a. dabei Block 5 u. 9, MiNr. 972/980, 1025/1039,
1203/1211, 1275/1279, 1280/1285, 1316/1317, 1355/1356, 1385/1390, 1401/1408, 1426/1429, 1494/1499, 1513/1514,
1535/1536, 1601/1605, 1627/1630 etc., Michelwert Euro 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

San Marino
8995 1877/1982, interessanter Sammlungsbestand in zwei SAFE-Vordruckalben, einem Leuchtturm-Vordruckalbum und in einem Einsteckbuch,

dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und einige bessere Werte, u.a. gesichtet in postfrisch MiNr. 401, 461, 485/490, 501, 503/511, 512 (Haft-
stelle), 544, 547/556, 586, 696, 700 etc., die Flugpostmarken finden sich im hinteren Teil des ersten SAFE-Albums, Michelwert über 1.500.-

**/*/# 250,—

Schweden
8996 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU

bis 2 Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

8997 Gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die moderne, in 10 Einsteckbüchern, enorme Stückzahl, teils chronologisch sortiert so-
wie ein Karton mit Kiloware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8998 Fundgrube ab einigen klassischen Marken, u.a. dabei MiNr. 26 A En Riksdaler mit zentrischem Stempel “STRENGNAS 15/2 1876", ferner da-
bei verschiedene Stadtpostmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8999 1872/1986, gestempelter Bestand auf 60 C6-Einsteckkarten im roten Lindner-A5-Ringbinder, die meisten der vorhandenen Marken sind per
10 dicht hintereinander aufgesteckt, insgesamt gut 3.500 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9000 1872-1993, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2800 gest. Werten, mit absolutem Schwerpunkt bis ca. 1980, dabei Wz.-, Zäh-
nungs-, Typen-Varianten, Fundgrube mit hohem Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Schweiz
9001 1854/2007, umfangreicher, überwiegend gestempelter, qualitativ ordentlicher Bestand ab einigen Strubel- und Sitzende

Helvetia-Ausgaben in vier dicken Lager-Einsteckbüchern, bis 1963 findet sich auch postfrisches Material, danach zumeist
versandstellengestempelt. Die Pro Juventute und Pro Patria-Ausgaben sind in der Regel mehrfach vorhanden, ferner auch einige
Blocks dazwischen, der Michelwert liegt bei ca. Euro 15.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

9002 1945/1992, komplette gestempelte Sammlung in 2 SAFE-dual-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 320,—
9003 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Versand-

stelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren!. . . . . . .
# 280,—

9004 1953/1987, gestempelter, oftmals versandstellengestempelter Bestand auf 140 großen A5-Einsteckkarten, geschätzt ca. 4.000 Marken inkl.
einem sehr guten Anteil Pro-Patria und Pro-Juventute-Ausgaben sowie hohen Dauerserien-Wertstufen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9005 Sammlung der Pro Juventute und Pro Patria Ausgaben ab 1916-1960 bis auf ein paar kleine Werte kpl. dazu eine Reihe Dubletten im Ein-
steckbuch (ca. 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 90,—

9006 1920-1999, randvolles 64 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 gest. Werten, dabei überwiegend Sondermarken inkl. ca. 500 Zuschlagsmar-
ken, ATM, wenig Freimarken, etc., sehr abwechslungsreich, enormer Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9007 SCHWEIZ 1906/1995, enormer gestempelter Lagerbestand Frei-, Sonder- u. Zuschlagsmarken in 220 uralten Pergamintüten, die Markenan-
zahl liegt wohl deutlich bei über 10.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Serbien
9008 1866/1920, interessanter sammlungsartiger Bestand mit über 600 Marken im Einsteckbuch, dabei einige Werte Fürst Alexander und Fürst

Milan, schöne und chancenreiche Spezialisten-Fundgrube! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Slowakei
9009 1939/1944, schöner und reichhaltiger Bestand auf Einsteckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 2/22 und Kleinbogen MiNr. 155 sowie in

gebraucht MiNr. 23 auf Briefstück, Michelwert über 1.200.- (ungebrauchte Marken sind mit halbem Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

Spanien
9010 1850/1982, anfangs sporadisch ab MiNr. 1 besetzte und gemischt angelegte Sammlung in drei KABE-Vordruckalben, ab dem Jahr

1928 wurde überwiegend in ungebraucht oder postfrisch und in der Breite recht reichhaltig gesammelt, u.a. dabei in postfrisch
MiNr. 598/608 u. 611, Dienstmarken 20/29 (Höchstwerte sign. Gebr. Senf) und in ungebraucht MiNr. 408/420 u. 783/784, ab dem
Jahr 1955 ist die Sammlung bis auf drei Satzausgaben kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

9011 1864/1970, interessante Fundgrube in einem Einsteckbuch und einem Klemmbinder mit versch. Vordrucktexten, u.a. gesichtet Dienstmarken
MiNr. 20/35 in ungebraucht sowie schöne postfrische Satzausgaben der Gemälde- u. Entdecker-Serien ex MiNr. 1193/1393, ferner dabei eini-
ge Zwangszuschlagsmarken und Lokalausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

9012 1965/1982, nach Vordruck kpl. postfrische Sammlung in zwei dunkelgrünen SAFE-Ringbindern (Leder, reine Buchbinderhandarbeit), ab dem
Jahr 1979 wurden zusätzlich gestempelte Marken gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

Triest Zone A
9013 1947/1954, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Vordruckblättern, u.a. dabei in ge-

stempelt MiNr. 1/50, 65, 67/69 und in ungebraucht 139/140 u. 147/149, im Anhang ebenso kpl. die Gebührenmarken für Briefzustellung und
Portomarken, die Paketmarken sind bis auf vier Stück kpl., Michelwert 900.- (ungebrauchte Marken sind mit halbem Postfrischpreis
berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

Triest Zone B
9014 1948/1954, postfrische kpl. Sammlung inkl. Block 1 A+B und allen Porto-, Zwangszuschlags- u. Zwangszuschlagsportomarken,

fast alle Marken sind signiert (kleine Bleistiftsignatur), Michelwert 2.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

Türkei
9015 1875/1965, urige Spezialisten-Fundgrube auf uralten Albumblättern und Einsteckseiten, vermutlich auch in Bezug der Entwertungen interes-

sant, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Ungarn
9016 1871/1940, urige Fundgrube mit vielen hundert Marken auf alten Album- und Einsteckblättern, dabei verschiedene Franz-Josef-Ausgaben,

kpl. Sätze etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

9017 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 380 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde
und Tiere, keine Übermengen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9018 Steckkartenlot mit besseren Werten, dabei u. a. Mi. 1, 2 (*), 3, 5, 15mal 5 Kr. Franz-Josef (vermutlich Mi. 107), Block 1 und 4 je tadellos gest.
sowie einige andere Werte, Mi. ca. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

9019 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 280 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde
und Tiere, keine Übermengen (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

UNO - alle Postverwaltungen
9020 1979/1992, postfrischer Bestand mit insgesamt 179 Kleinbogen in 35 Sorten, u.a. dabei die Ausgaben Hundertwasser 1983 von New York

10x, Genf 8x u. Wien 7x, Wald 1988 von New York 11x, Genf 8x u. Wien 24x, Menschenrechte 1989 von New York 8x, Genf 7x u. Wien 4x etc.,
Michelwert 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—
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9021 Flaggen der Nationen und Jahr des Kindes. Beide Sammelgebiete aus Abo-Lieferungen im Karton. Insgesamt bestehend aus 4 Alben und di-
versen noch nicht einsortierten Lieferungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9022 Sammlung in 3 Alben, **/o/BF/FDC der 70er/80er Jahre, dabei auch Flaggenkleinbogen, GS etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—

UNO Genf und Wien
9023 1979/2000, Wien postfrische Sammlung, dazu Genf und Wien reichhaltiger Posten Klein- und Zusammendruckbogen ex 1987/2000, ferner

einige Markenheftchen und Maximumkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

9024 1969-1984, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand, dabei UNO Genf größtenteils 2 bis 5 mal vorhanden, UNO Wien fast alle Ausgaben
5 mal vorhanden, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

Vatikan
9025 1929/1982 inkl. Paket- u. Portomarken, gemischt in ungebraucht oder postfrisch angelegte, nach Vordruck kpl. Sammlung im

KABE-Album, dabei in ungebraucht MiNr. 1/15, 17/20, 21/38 39/44 (Provisorien, sign.), 45/50, 51/58, 67/79, 161/162, 185/186 u.
Block 1 sowie in postfrisch MiNr. 147/148, ab dem Jahr 1961 wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, Michelwert 3.700.-
(ungebrauchte Ausgaben, bei denen kein separater Michelwert für ungebraucht angegeben ist, wurden mit halbem Postfrisch-
preis berechnet) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 750,—

9026 1951 - 1970, ** Sammlung im alten Vordruckalbum, augenscheinlich bis auf wenige Werte inkl. Bl. 1 kpl., hoher  KW! . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9027 1978/1996, umfangreiche Sammlung auf 208 dokumentarisch gestalteten Vordruck-Albumblättern in vier roten Ringbindern mit entspre-

chender Goldprägung “Vatikan” aus Sieger-Abonnement, dabei die postfrischen Marken, Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. MiNr.
934/936 St. Nikolaus), zahlreichen Zusammendruck-Kombinationen, Markenheftchen und ungebrauchten Ganzsachen, ferner dabei einige
FDC’s in einem Ordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 200,—

9028 Slg. in 5 Alben mit Schuber ab 1950/63 auf selbst gestalteten Blättern, in postfrisch, gestempelt, Briefe, FDC, sowie ein großer Teil Aerogram-
me und Bildpostkarten, etliche Belege aus den folgenden Jahren, u.a. OKW Zensur, KW ca. 2500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

9029 1978/1991, umfangreiche Sammlung auf 137 dokumentarisch gestalteten Vordruck-Albumblättern in zwei roten Ringbindern mit entspre-
chender Goldprägung “Vatikan” aus Sieger-Abonnement, dabei die postfrischen Marken, Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. MiNr.
934/936 St. Nikolaus), Zusammendruck-Kombinationen, Markenheftchen und ungebrauchten Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 130,—

9030 1929/1983, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Fundgrube in zwei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, u.a. gesich-
tet in gestempelt MiNr. 45/50 u. 51/58, insgesamt einige hundert Marken, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

9031 1978/84, postfr. Slg. mit vielen Belegen, dabei FDC, Ganzsachen, Maximumkarten, Papstreisen, Gedenkmünzen etc., in 6 Spezialalben . . . **/[ 70,—
9032 1957/1980, umfangreicher Lager-Bestand Marken u. kpl. Satzausgaben auf 62 großen A5-Einsteckkarten sowie ein Leuchtturm-Vordruk-

kalbum 1962/1978 mit postfrischer Teilsammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 60,—

9033 1929 - 1989, postfrische und ungebrauchte Sammlung, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf den Provisorien-Satz kpl.
inkl. Paket- und Portomarken in 2 Einsteckbüchern, dabei u. a. 1/15 ** (2 Lire Haftstelle), 17/20 *, 21/38 **, Juristenkongress 1935
* (teils kl. Stockflecken), Weltausstellung der kath. Kirche 1936 ungebraucht, 67/72 *, 73/79 **, 140/46 **, 250 L. und 500 L. Flug-
post 1936 *, 149/60A **, 75 Jahre Weltpostverein *, 185/86 **, Bl. 1 ** (waagerecht gefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

Zypern
9034 Zypern 1960/1982 und Türkisch-Zypern 1975/1982, jeweils postfrische kpl. Sammlung in einem SAFE-Vordruckalbum, Zypern selbstver-

ständlich inkl. MiNr. 179/193, 202/214 und Block sowie T.-Zypern inkl. MiNr. 1/7, Michelwert 1.115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Türkisch-Zypern
9035 1975/1983, postfrische oder versandstellengestempelte Kollektion aus diesem Zeitraum, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 10/19 und Block 1/4,

Mi. 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

ÜBERSEE
9036 BLOCKAUSGABEN, 1975-1996, **/o, überwiegend gest. Bestand in 12 gr. Einsteckbüchern, dabei über 1600 Block- bzw. Kleinbogenausga-

ben u.a. Afrika, Korea (Nord), St. Thomè, viel Tansania **/o, Fundgrube für jeden Motivsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

9037 BRASILIEN, INDIEN, JAPAN und NEUSEELAND, lagerartiger gestempelter Bestand mit vielen tausend Freimarken in 180 Pergamintüten . . . # 60,—

Afrika
9039 ÄGYPTEN - ZANZIBAR, */o Sammlung im gut erhaltenem alten Schaubek-Vordruckalbum bis ca. 1915, streckenweise gut besammelt, dabei

auch bessere Werten, u.a. brit. Zentralafrika Mi. 36, Kenia & Uganda: Mi. 17 o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

9040 AFRIKA bis ca. 1939, Fundgrube mit über 500 zumeist gestempelten Marken auf alten Schaubek-Albumblättern, u.a. dabei zahlreiche Ausga-
ben aus der Zeit vor 1900, ferner gesehen Goldküste MiNr. 9 mit zentrisch ROTEM Stempel, verschiedene Hitler/Mussolini-Marken, Südafrika
Block 1 u. 2 mit Sonderstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Burundi
9041 1962-1977, (ca.), Bestand ab MiNr. 40/41 in Bogen- und teilen, enthalten sind ca. 360 Satzausgaben, Motivfundgrube, Mi. ca. 1000,- Euro . . 100,—
9042 1963-1968, (ca.), sammlungsartiger Bestand auf 51 Lindner T Blankoblättern, ab MiNr. 40/41, dabei ca. 100 kpl. Satzausgaben, teils in Vie-

rerblöcken, viele herrliche lange Motivsätze u.a. Blumen, Schmetterlinge, Tiere, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Hongkong
9043 HONGKONG 1862/1912, */o Sammlung auf 4 alten Schaubek-Vordruckseiten, 60 Werte, dabei u.a. Mi. 2/5, 8/12, 14/15, 39/41, 51, 55/60

etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Diego Suarez
9044 1890/1893,DIEGO-SUAREZ; Kollektion mit 13 verschiedenen Marken u.a. dabei Yvert-Nr. 8 mit klarem Stempelabschlag (kleine Mängel) und

Portomarken 3/5 u.8/9, nach Yvert 2006 Katalogwert 518,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Dominikanische Republik
9045 KL. HORTUNGSPOSTEN mit 210 postfrischen Blockausgaben, dabei Bl. 2 (15 Stück), Bl. 29 A/B (je 20 Stück), Bl. 34 (20 Stück), Block 37/38

und  Bl. 42 (je 30 Stück), Bl. 45 (20 Stück), Mi. ca. 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Dominica
9046 1923-1981, (ca.), Bestand mit fast nur postfrischem Material, dabei u. a. 15 Satz- und 18 Blockausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . */** 80,—

Ecuador
9047 ECUADOR, 1865/1920, */o Sammlung auf 13 gut erhaltenen alten Schaubek-Vordruckseiten, ca. 170 Werte ab Mi. 1. . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Guinea
9048 GUINEA-BISSAU, 1983-1989, gest. Bestand mit ca. 186 Viererblöcken ex MiNr. 650-1022, dabei alleine 70 kpl. Satzausgaben, viele Motiv-

ausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—
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Guyana
9049 1925-1989, (ca.), volles 16 Seiten Einsteckbuch, beginnend mit franz. Guyana ca. 150 */**/o Werte, weiterhin ca. 900 gest. Werte brit. Guyana

und folgend, darunter ca. 20 Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

9050 GUYANA, 1860/1907, */o Sammlung auf 5 gut erhaltenen alten Schaubek-Vordruckseiten, 40 Werte, dabei u.a. Mi. 18, 29/30 etc. . . . . . . 30,—
9051 FRANZ. GUYANA/ GUADELOUPE/ MARTINIQUE/ St. PIERRE&MICHELON, ca. 1890/1912, */o Sammlung auf 13 alten Schaubek-Vordruck-

seiten mit insgesamt 85 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Iran
9052 1876/1954, urige Fundgrube mit gut 600 Marken auf alten Album- und Einsteckblättern, dabei eine gute Sortenvielfalt inkl. verschiedenen

Aufdruckmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

Israel
9053P Lot mit postfr. Spitzenwerten der 50er-Jahre, dabei Bl. 4A/B, Bl.5/6 und Mi. 730 auf alten Borek-Loskarten, Mi. 970,- A . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
9054 1948/83, überwiegend postfr. Partie mit u.a. Mi.-Nr. 1-8 ohne Tab, postfr., sign. u. Attest Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
9055 1948/1984, ab 1964 augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung - untergebracht in 2 neuwertigen Vordruckalben, da-

vor teils gestempelte bzw. postfrische Marken und auch einige Dubletten. Ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

9056 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blan-
ko-FDC der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 95,—

Japan
9057 1957/1982, postfrische, augenscheinlich nach Hauptnummern etwas überkomplette, ab Block 57 beginnende Sammlung im Leucht-

turm-Klemmbinder. Bis 1969 wurde auf Blankoblättern gesammelt, ab 1970 auf Vordruck, Michelwert ca. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

9058 1871 - 1894, alte Sammlung mit 80 Marken auf alten Blättern im Klemmbinder, alle offensichtlich verfälscht bzw. Fälschungen, ideal zu For-
schungs- und Studienzwecken! Günstiger Ausruf!!! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

Jungferninseln
9059 1962-1992, (ca.), postfrischer Bestand ab MiNr. 124/35, dabei 19 Satz- und 11 Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Barbados
9060 1937-1997, postfrische Sammlung mit rund 100 Satz- und 15 Blockausgaben, teils doppelte, Schwerpunkt ab 1965, dabei Bl. 1-3, MiNr.

727-742 (Blumen), Mi. ca. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Liberia
9061 1892-1976, (ca.), überwiegend gestempelter Bestand im randvollen 36 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind ca. 2200 Werte, anfangs bis ca.

1960 teils ungebraucht, danach nur noch gestempelt, dabei u.a. über 170 Satz- und 17 Blockausgaben, weitestgehend chronologisch sauber
gesteckt, keine wirklichen Übermengen, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Mali
9062 1974-1992, (ca.), postfrischer Bestand mit über 40 Satz- und 3 Blockausgaben, viele Motivausgaben, zusätzlich 4 komplette gest. Zwischen-

steg Zdr.-Bogen, dabei dekor. Zeppelinserie, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Franz.-Marokko
9063 1891/1927, Sammlung mit 24 ungebrauchten und 10 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht Yvert-Nr. 2, 3 A u. 5 sowie in gestem-

pelt Yvert-Nr. 2, 4, 6 (2) u. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

Marshall-Inseln
9064 1984-1999, postfrische Sammlung mit 85 verschiedenen Klein- bzw. Zusammendruckbogen, dazu 17 Blockausgaben, 31 Satzausgaben und

26 Viererblöcke, Streifen, etc., herrliche Motivfundgrube dabei u.a. Tiere, Pflanzen, Weltraum, Kriegsdarstellungen II. WK, etc., Mi. ca. 1650,-
Euro, enormer Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Panama
9065 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele herr-

liche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um 1800,- Euro
liegen (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9066 1965-1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, sehr hoher
Katalogwert (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

9067 PANAMA 1887/1909, */o Sammlung auf 7 gut erhaltenen alten Schaubek-Vordruckseiten, 45 Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Mexico
9068 1932-1988, (ca.), postfrischer Bestand mit u. a. 36 Satz- und 20 Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Nicaragua
9069 1950-1974, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit u. a. 117 postfrischen Satz- und 38 Blockausgaben, Schwerpunkt ab 1961/70 Un-

abhängigkeit, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

St. Thome & Principe
9070 1977-1990, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 30 kpl. gestempelte Satz- und 15 Blockausgaben, ca. 20 Kleinbogen, Zusam-

mendr., etc., dabei u.a. Motive wie Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., sehr hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Reunion
9071 1859/1912, Sammlung mit 32 ungebrauchten und 20 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung Yvert-Nr. 12

im waagerechtem Unterrand-Paar, 13 (B), 21, 25 waager. Paar u. 52/55, nach Yvert 2006 Katalogwert 1.060,- (Komplettfotos im Internet)
*/(*)/# 250,—

St. Lucia
9072 1937-1987, (ca.), postfrischer Bestand mit u. a. 34 Satz-, 18 Blockausgaben und 8 Kleinbogen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Togo
9073 MINISTERBUCH 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur du R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzhülle, dabei zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten Angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .
** 200,—

Tunesien
9074 1888/1906, Sammlung mit 30 ungebrauchten (davon fünf ohne Gummierung) und 28 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht

Yvert-Nr. 13, 16 und 20 im waagerechtem Paar und in gestempelt 9/21 (18 Eckzahnfehler), des Weiteren kpl. Satzausgabe der TIMBRES
POUR COLIS POSTAUX 1/10 ungebraucht, nach Yvert 2006 Katalogwert 850,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 150,—
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9021 Flaggen der Nationen und Jahr des Kindes. Beide Sammelgebiete aus Abo-Lieferungen im Karton. Insgesamt bestehend aus 4 Alben und di-
versen noch nicht einsortierten Lieferungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9022 Sammlung in 3 Alben, **/o/BF/FDC der 70er/80er Jahre, dabei auch Flaggenkleinbogen, GS etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—

UNO Genf und Wien
9023 1979/2000, Wien postfrische Sammlung, dazu Genf und Wien reichhaltiger Posten Klein- und Zusammendruckbogen ex 1987/2000, ferner

einige Markenheftchen und Maximumkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

9024 1969-1984, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand, dabei UNO Genf größtenteils 2 bis 5 mal vorhanden, UNO Wien fast alle Ausgaben
5 mal vorhanden, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

Vatikan
9025 1929/1982 inkl. Paket- u. Portomarken, gemischt in ungebraucht oder postfrisch angelegte, nach Vordruck kpl. Sammlung im

KABE-Album, dabei in ungebraucht MiNr. 1/15, 17/20, 21/38 39/44 (Provisorien, sign.), 45/50, 51/58, 67/79, 161/162, 185/186 u.
Block 1 sowie in postfrisch MiNr. 147/148, ab dem Jahr 1961 wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, Michelwert 3.700.-
(ungebrauchte Ausgaben, bei denen kein separater Michelwert für ungebraucht angegeben ist, wurden mit halbem Postfrisch-
preis berechnet) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 750,—

9026 1951 - 1970, ** Sammlung im alten Vordruckalbum, augenscheinlich bis auf wenige Werte inkl. Bl. 1 kpl., hoher  KW! . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9027 1978/1996, umfangreiche Sammlung auf 208 dokumentarisch gestalteten Vordruck-Albumblättern in vier roten Ringbindern mit entspre-

chender Goldprägung “Vatikan” aus Sieger-Abonnement, dabei die postfrischen Marken, Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. MiNr.
934/936 St. Nikolaus), zahlreichen Zusammendruck-Kombinationen, Markenheftchen und ungebrauchten Ganzsachen, ferner dabei einige
FDC’s in einem Ordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 200,—

9028 Slg. in 5 Alben mit Schuber ab 1950/63 auf selbst gestalteten Blättern, in postfrisch, gestempelt, Briefe, FDC, sowie ein großer Teil Aerogram-
me und Bildpostkarten, etliche Belege aus den folgenden Jahren, u.a. OKW Zensur, KW ca. 2500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

9029 1978/1991, umfangreiche Sammlung auf 137 dokumentarisch gestalteten Vordruck-Albumblättern in zwei roten Ringbindern mit entspre-
chender Goldprägung “Vatikan” aus Sieger-Abonnement, dabei die postfrischen Marken, Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. MiNr.
934/936 St. Nikolaus), Zusammendruck-Kombinationen, Markenheftchen und ungebrauchten Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 130,—

9030 1929/1983, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Fundgrube in zwei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, u.a. gesich-
tet in gestempelt MiNr. 45/50 u. 51/58, insgesamt einige hundert Marken, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

9031 1978/84, postfr. Slg. mit vielen Belegen, dabei FDC, Ganzsachen, Maximumkarten, Papstreisen, Gedenkmünzen etc., in 6 Spezialalben . . . **/[ 70,—
9032 1957/1980, umfangreicher Lager-Bestand Marken u. kpl. Satzausgaben auf 62 großen A5-Einsteckkarten sowie ein Leuchtturm-Vordruk-

kalbum 1962/1978 mit postfrischer Teilsammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 60,—

9033 1929 - 1989, postfrische und ungebrauchte Sammlung, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf den Provisorien-Satz kpl.
inkl. Paket- und Portomarken in 2 Einsteckbüchern, dabei u. a. 1/15 ** (2 Lire Haftstelle), 17/20 *, 21/38 **, Juristenkongress 1935
* (teils kl. Stockflecken), Weltausstellung der kath. Kirche 1936 ungebraucht, 67/72 *, 73/79 **, 140/46 **, 250 L. und 500 L. Flug-
post 1936 *, 149/60A **, 75 Jahre Weltpostverein *, 185/86 **, Bl. 1 ** (waagerecht gefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

Zypern
9034 Zypern 1960/1982 und Türkisch-Zypern 1975/1982, jeweils postfrische kpl. Sammlung in einem SAFE-Vordruckalbum, Zypern selbstver-

ständlich inkl. MiNr. 179/193, 202/214 und Block sowie T.-Zypern inkl. MiNr. 1/7, Michelwert 1.115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Türkisch-Zypern
9035 1975/1983, postfrische oder versandstellengestempelte Kollektion aus diesem Zeitraum, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 10/19 und Block 1/4,

Mi. 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

ÜBERSEE
9036 BLOCKAUSGABEN, 1975-1996, **/o, überwiegend gest. Bestand in 12 gr. Einsteckbüchern, dabei über 1600 Block- bzw. Kleinbogenausga-

ben u.a. Afrika, Korea (Nord), St. Thomè, viel Tansania **/o, Fundgrube für jeden Motivsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

9037 BRASILIEN, INDIEN, JAPAN und NEUSEELAND, lagerartiger gestempelter Bestand mit vielen tausend Freimarken in 180 Pergamintüten . . . # 60,—

Afrika
9039 ÄGYPTEN - ZANZIBAR, */o Sammlung im gut erhaltenem alten Schaubek-Vordruckalbum bis ca. 1915, streckenweise gut besammelt, dabei

auch bessere Werten, u.a. brit. Zentralafrika Mi. 36, Kenia & Uganda: Mi. 17 o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

9040 AFRIKA bis ca. 1939, Fundgrube mit über 500 zumeist gestempelten Marken auf alten Schaubek-Albumblättern, u.a. dabei zahlreiche Ausga-
ben aus der Zeit vor 1900, ferner gesehen Goldküste MiNr. 9 mit zentrisch ROTEM Stempel, verschiedene Hitler/Mussolini-Marken, Südafrika
Block 1 u. 2 mit Sonderstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Burundi
9041 1962-1977, (ca.), Bestand ab MiNr. 40/41 in Bogen- und teilen, enthalten sind ca. 360 Satzausgaben, Motivfundgrube, Mi. ca. 1000,- Euro . . 100,—
9042 1963-1968, (ca.), sammlungsartiger Bestand auf 51 Lindner T Blankoblättern, ab MiNr. 40/41, dabei ca. 100 kpl. Satzausgaben, teils in Vie-

rerblöcken, viele herrliche lange Motivsätze u.a. Blumen, Schmetterlinge, Tiere, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Hongkong
9043 HONGKONG 1862/1912, */o Sammlung auf 4 alten Schaubek-Vordruckseiten, 60 Werte, dabei u.a. Mi. 2/5, 8/12, 14/15, 39/41, 51, 55/60

etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Diego Suarez
9044 1890/1893,DIEGO-SUAREZ; Kollektion mit 13 verschiedenen Marken u.a. dabei Yvert-Nr. 8 mit klarem Stempelabschlag (kleine Mängel) und

Portomarken 3/5 u.8/9, nach Yvert 2006 Katalogwert 518,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Dominikanische Republik
9045 KL. HORTUNGSPOSTEN mit 210 postfrischen Blockausgaben, dabei Bl. 2 (15 Stück), Bl. 29 A/B (je 20 Stück), Bl. 34 (20 Stück), Block 37/38

und  Bl. 42 (je 30 Stück), Bl. 45 (20 Stück), Mi. ca. 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Dominica
9046 1923-1981, (ca.), Bestand mit fast nur postfrischem Material, dabei u. a. 15 Satz- und 18 Blockausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . */** 80,—

Ecuador
9047 ECUADOR, 1865/1920, */o Sammlung auf 13 gut erhaltenen alten Schaubek-Vordruckseiten, ca. 170 Werte ab Mi. 1. . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Guinea
9048 GUINEA-BISSAU, 1983-1989, gest. Bestand mit ca. 186 Viererblöcken ex MiNr. 650-1022, dabei alleine 70 kpl. Satzausgaben, viele Motiv-

ausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—
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Guyana
9049 1925-1989, (ca.), volles 16 Seiten Einsteckbuch, beginnend mit franz. Guyana ca. 150 */**/o Werte, weiterhin ca. 900 gest. Werte brit. Guyana

und folgend, darunter ca. 20 Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

9050 GUYANA, 1860/1907, */o Sammlung auf 5 gut erhaltenen alten Schaubek-Vordruckseiten, 40 Werte, dabei u.a. Mi. 18, 29/30 etc. . . . . . . 30,—
9051 FRANZ. GUYANA/ GUADELOUPE/ MARTINIQUE/ St. PIERRE&MICHELON, ca. 1890/1912, */o Sammlung auf 13 alten Schaubek-Vordruck-

seiten mit insgesamt 85 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Iran
9052 1876/1954, urige Fundgrube mit gut 600 Marken auf alten Album- und Einsteckblättern, dabei eine gute Sortenvielfalt inkl. verschiedenen

Aufdruckmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

Israel
9053P Lot mit postfr. Spitzenwerten der 50er-Jahre, dabei Bl. 4A/B, Bl.5/6 und Mi. 730 auf alten Borek-Loskarten, Mi. 970,- A . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
9054 1948/83, überwiegend postfr. Partie mit u.a. Mi.-Nr. 1-8 ohne Tab, postfr., sign. u. Attest Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
9055 1948/1984, ab 1964 augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung - untergebracht in 2 neuwertigen Vordruckalben, da-

vor teils gestempelte bzw. postfrische Marken und auch einige Dubletten. Ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

9056 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blan-
ko-FDC der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 95,—

Japan
9057 1957/1982, postfrische, augenscheinlich nach Hauptnummern etwas überkomplette, ab Block 57 beginnende Sammlung im Leucht-

turm-Klemmbinder. Bis 1969 wurde auf Blankoblättern gesammelt, ab 1970 auf Vordruck, Michelwert ca. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

9058 1871 - 1894, alte Sammlung mit 80 Marken auf alten Blättern im Klemmbinder, alle offensichtlich verfälscht bzw. Fälschungen, ideal zu For-
schungs- und Studienzwecken! Günstiger Ausruf!!! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

Jungferninseln
9059 1962-1992, (ca.), postfrischer Bestand ab MiNr. 124/35, dabei 19 Satz- und 11 Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Barbados
9060 1937-1997, postfrische Sammlung mit rund 100 Satz- und 15 Blockausgaben, teils doppelte, Schwerpunkt ab 1965, dabei Bl. 1-3, MiNr.

727-742 (Blumen), Mi. ca. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Liberia
9061 1892-1976, (ca.), überwiegend gestempelter Bestand im randvollen 36 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind ca. 2200 Werte, anfangs bis ca.

1960 teils ungebraucht, danach nur noch gestempelt, dabei u.a. über 170 Satz- und 17 Blockausgaben, weitestgehend chronologisch sauber
gesteckt, keine wirklichen Übermengen, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Mali
9062 1974-1992, (ca.), postfrischer Bestand mit über 40 Satz- und 3 Blockausgaben, viele Motivausgaben, zusätzlich 4 komplette gest. Zwischen-

steg Zdr.-Bogen, dabei dekor. Zeppelinserie, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Franz.-Marokko
9063 1891/1927, Sammlung mit 24 ungebrauchten und 10 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht Yvert-Nr. 2, 3 A u. 5 sowie in gestem-

pelt Yvert-Nr. 2, 4, 6 (2) u. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

Marshall-Inseln
9064 1984-1999, postfrische Sammlung mit 85 verschiedenen Klein- bzw. Zusammendruckbogen, dazu 17 Blockausgaben, 31 Satzausgaben und

26 Viererblöcke, Streifen, etc., herrliche Motivfundgrube dabei u.a. Tiere, Pflanzen, Weltraum, Kriegsdarstellungen II. WK, etc., Mi. ca. 1650,-
Euro, enormer Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Panama
9065 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele herr-

liche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um 1800,- Euro
liegen (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9066 1965-1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, sehr hoher
Katalogwert (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

9067 PANAMA 1887/1909, */o Sammlung auf 7 gut erhaltenen alten Schaubek-Vordruckseiten, 45 Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Mexico
9068 1932-1988, (ca.), postfrischer Bestand mit u. a. 36 Satz- und 20 Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Nicaragua
9069 1950-1974, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit u. a. 117 postfrischen Satz- und 38 Blockausgaben, Schwerpunkt ab 1961/70 Un-

abhängigkeit, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

St. Thome & Principe
9070 1977-1990, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 30 kpl. gestempelte Satz- und 15 Blockausgaben, ca. 20 Kleinbogen, Zusam-

mendr., etc., dabei u.a. Motive wie Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., sehr hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Reunion
9071 1859/1912, Sammlung mit 32 ungebrauchten und 20 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung Yvert-Nr. 12

im waagerechtem Unterrand-Paar, 13 (B), 21, 25 waager. Paar u. 52/55, nach Yvert 2006 Katalogwert 1.060,- (Komplettfotos im Internet)
*/(*)/# 250,—

St. Lucia
9072 1937-1987, (ca.), postfrischer Bestand mit u. a. 34 Satz-, 18 Blockausgaben und 8 Kleinbogen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Togo
9073 MINISTERBUCH 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur du R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzhülle, dabei zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten Angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .
** 200,—

Tunesien
9074 1888/1906, Sammlung mit 30 ungebrauchten (davon fünf ohne Gummierung) und 28 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht

Yvert-Nr. 13, 16 und 20 im waagerechtem Paar und in gestempelt 9/21 (18 Eckzahnfehler), des Weiteren kpl. Satzausgabe der TIMBRES
POUR COLIS POSTAUX 1/10 ungebraucht, nach Yvert 2006 Katalogwert 850,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 150,—
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Uno New York
9075 1951-2000, bis auf Bl. 1 in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung, im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

USA Unionsausgaben
9076 1903/1978, interessanter Bestand mit 415 Bahnpost-Belegen in vier Alben, alle mit R.P.O.-Stempeln (Rail Post Office) entwertet, davon knapp

über die Hälfte aus der Zeit bis 1950, Spezialisten-Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

9077 Teilsammlung und chronologisch sortierter Dublettenbestand, dabei Vorausentwertung, Nominale, etc., im gr. Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
9078 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . . 120,—
9079 USA, 1861/70, 35 Werte auf 2 alten Albumseiten, dabei u.a. Mi. 19x (2), 20 (2), 29, 30 (2) 36W, 40, 40W (falzhell), 41(*) sowie Zeitungsmar-

ken Mi.1/4 (*) in üblicher mangelhafter Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

9080 1851/1969, postfr. ungebr. u. gest. Partie mit Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Philippinen
9081 PHILIPPINEN/MACAO/PORTUG. INDIEN, 1863/1906, */o Sammlung auf 25 gut erhaltenen alten Schaubek-Vordruckseiten, ca. 190 Werte . 30,—

Venezuela
9082 VENEZUELA, 1858/1914, */o Sammlung auf 9 gut erhaltenen alten Schaubek-Vordruckseiten, ca. 140 Werte ab Mi. 1/3II (o), 23/26, 48/52 (o),

51/52 *, dazu Revolutionsausgaben Guayana: 8 Werte mit und 2 Werte ohne Kontrollaufdruck mit Mi. 18II, 19,21,23 etc. . . . . . . . . . . . . .
50,—

Deutsches Reich Stempel
9083 Maschinenwerbestempel “Erster Schutz-Staffel-Appell der Gruppe Ost in Berlin 11.12.13. August 1933", glasklar a. 6 Pf.-Ganzsache vom

13.8.33 von Berlin nach Wandsbek, rs. interessanter Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P218I [ 30,—

Deutsches Reich
9084 30 Pfg Ziffer mit Plattenfehler “Keil in der O”, tadellos gestempelt, Kurzbefund Fleiner BPP “...einwandfrei”, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . 162I # 25,—
9085 3 Pfg. Korbdeckel, ungezähnt, Neugummi, entspr. sign. Peschl/Schlegel BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338  (*) 30,—
9086 2 postfr. Bogen, einmal mittig getrennt u. einmal angetrennt, je mit PF III, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818 50,—

Saar
9087P IBASA a. Sonderkarte zum Tag d. Briefmarke 1950 mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 100,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Asch
9088P 50 h. auf 25 h. mit Aufdruck in Type II mit PF I, Befund Brunel VPP “echt ... weist links kurze Zähne auf”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 30,—

Feldpostmarken
9089P Insel Rhodos, durchstochen, fetter Aufdruck, postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BII  ** 60,—

LOKALAUSGABEN

Bad Nauheim
9090 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Fredersdorf
9091P 5 Pf. bis 12 Pf. Sp 226-29 zusammen auf einem Briefstück, Stempel wohl nicht zeitgerecht (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp226/29 ] 120,—
9092P 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pf. gepr. Zierer, Stempel wohl nicht zeitgerecht (820,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP 246/50 ] 180,—

Glauchau
9093 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—

Herrnhut
9094P 50 Pf. # nur auf Vorlage überdruckter Wert, gepr. Dr. Marx. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796Pf. # 100,—

SBZ
9095P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 70,—
9096 1949: Goetheblock, postfr. Kab, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 75,—

DDR
9097 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  * 25,—
9098 Jahrbuch 1986 kpl. (100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1986  ** 25,—

DDR Dienst
9099P 10 Pfg. auf Faserpapier, postfrischer Wert mit herstellungsbedingter minimaler gummifreier Stelle, übliche Zähnung, gepr. Weigelt BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30yIIXII  ** 30,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

BERLIN
9100P 1 M. Rotaufdruck # im senkrechten Paar (1 Wert 1/2 Zahn), gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 220,—

BIZONE
9101 1 RM dunkelgraugrün mit PF I, tadellos postfr., Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I  ** 20,—
9102 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 30,—

BUND
9103 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
9104 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/77 [ 20,—
9105 Ministerkarte Typ V, Sauer 290,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/85 [ 30,—
9106 Ministerkarte Typ V, Sauer 130,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800/03 [ 20,—

Bund Markenheftchen
9107 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55
Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—

9108 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 600,—

9109 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalog-
wert nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

600,—

9110 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Höl-
zer 180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

9111 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22v PF  ** 50,—
9112 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22ab K1 PF
**

50,—

9113 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer
175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22ad K2 PF
**

60,—

9114 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro . . . MH23a PFIV  ** 90,—
9115 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

600,—

Zusammendrucke Bund
9116 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

EUROPA

Belgien
9117 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

9118 1933-41, kl. Posten selt. früher FDC, dab. der gute 249-54 (allein 200.-), 315-19, 381-84 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
9119 1945, Brief aus der CSSR  nach Zagreb mit violettem Ra.-Stempel der jugoslawischen Militärzensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9120P 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt, dabei 2,5,10,25 und 45 Fil. in waager. Paaren mit je einem Wert postfr., teils sign., dazu Mi. 26 Ur ungebraucht, sign. . 88/97U,u.a.

*/**
150,—

9121P 4 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfrisch, selten, Fotoattest Zrinjscak BPP, im Michel unbekannt . . . . . 465Uu  ** 100,—
9122P 2 Din. ungezähnt vom Unterrand, postfr. mit winziger Haftspur, sign. u. Attest Tubinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473yU  ** 50,—
9123 Eisenbahn-Block, gezähnt, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
9124 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9125 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9126 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9127 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9128 5 - 200 Din. Jugoslawische Kunst Kpl. postfr., tadellos, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 35,—
9129 20 Din. Briefmarkenausstellung JUFIZ, postfr. Bogen zu 25 Marken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881  ** 40,—
9130 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfr., tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
9131 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
9132 0,15 - 0,90 Din. Weihnachten und Neujahr, ungez. waager, Paare, einheitlich vom Oberrand, postfr., gepr., u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1188/90U  ** 150,—
9133P 0,05 Din. Tito, orangerot statt rotorange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Schlenger BPP, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232F  ** 100,—
9134 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Farben rot und grün fehlend, mit Normalmarke auf Briefstück sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1250II [ 50,—
9135 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
9136 3,50 Din. Zeitung Borba, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1917U  ** 30,—
9137 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,—
9138 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,—
9139 4 Din. Stadt Hercegnovi ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1949U  ** 30,—
9140 4 Din. Avnoj mit Fehlfarbe oliv/mattgelb statt rotbraun/orange, postfr., tadellos, ger. u. Fotoattest Velckovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956F  ** 30,—
9141 4 Din. Bund der Pioniere ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965U  ** 30,—
9142 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,—
9143 4 u. 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—
9144 100 u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,—
9145 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfr. tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,—
9146 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,—
9147 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
9148 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—
9149 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,—
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Uno New York
9075 1951-2000, bis auf Bl. 1 in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung, im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

USA Unionsausgaben
9076 1903/1978, interessanter Bestand mit 415 Bahnpost-Belegen in vier Alben, alle mit R.P.O.-Stempeln (Rail Post Office) entwertet, davon knapp

über die Hälfte aus der Zeit bis 1950, Spezialisten-Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

9077 Teilsammlung und chronologisch sortierter Dublettenbestand, dabei Vorausentwertung, Nominale, etc., im gr. Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
9078 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . . 120,—
9079 USA, 1861/70, 35 Werte auf 2 alten Albumseiten, dabei u.a. Mi. 19x (2), 20 (2), 29, 30 (2) 36W, 40, 40W (falzhell), 41(*) sowie Zeitungsmar-

ken Mi.1/4 (*) in üblicher mangelhafter Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

9080 1851/1969, postfr. ungebr. u. gest. Partie mit Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Philippinen
9081 PHILIPPINEN/MACAO/PORTUG. INDIEN, 1863/1906, */o Sammlung auf 25 gut erhaltenen alten Schaubek-Vordruckseiten, ca. 190 Werte . 30,—

Venezuela
9082 VENEZUELA, 1858/1914, */o Sammlung auf 9 gut erhaltenen alten Schaubek-Vordruckseiten, ca. 140 Werte ab Mi. 1/3II (o), 23/26, 48/52 (o),

51/52 *, dazu Revolutionsausgaben Guayana: 8 Werte mit und 2 Werte ohne Kontrollaufdruck mit Mi. 18II, 19,21,23 etc. . . . . . . . . . . . . .
50,—

Deutsches Reich Stempel
9083 Maschinenwerbestempel “Erster Schutz-Staffel-Appell der Gruppe Ost in Berlin 11.12.13. August 1933", glasklar a. 6 Pf.-Ganzsache vom

13.8.33 von Berlin nach Wandsbek, rs. interessanter Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P218I [ 30,—

Deutsches Reich
9084 30 Pfg Ziffer mit Plattenfehler “Keil in der O”, tadellos gestempelt, Kurzbefund Fleiner BPP “...einwandfrei”, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . 162I # 25,—
9085 3 Pfg. Korbdeckel, ungezähnt, Neugummi, entspr. sign. Peschl/Schlegel BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338  (*) 30,—
9086 2 postfr. Bogen, einmal mittig getrennt u. einmal angetrennt, je mit PF III, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818 50,—

Saar
9087P IBASA a. Sonderkarte zum Tag d. Briefmarke 1950 mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 100,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Asch
9088P 50 h. auf 25 h. mit Aufdruck in Type II mit PF I, Befund Brunel VPP “echt ... weist links kurze Zähne auf”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 30,—

Feldpostmarken
9089P Insel Rhodos, durchstochen, fetter Aufdruck, postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BII  ** 60,—

LOKALAUSGABEN

Bad Nauheim
9090 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Fredersdorf
9091P 5 Pf. bis 12 Pf. Sp 226-29 zusammen auf einem Briefstück, Stempel wohl nicht zeitgerecht (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp226/29 ] 120,—
9092P 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pf. gepr. Zierer, Stempel wohl nicht zeitgerecht (820,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP 246/50 ] 180,—

Glauchau
9093 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—

Herrnhut
9094P 50 Pf. # nur auf Vorlage überdruckter Wert, gepr. Dr. Marx. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796Pf. # 100,—

SBZ
9095P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 70,—
9096 1949: Goetheblock, postfr. Kab, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 75,—

DDR
9097 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  * 25,—
9098 Jahrbuch 1986 kpl. (100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1986  ** 25,—

DDR Dienst
9099P 10 Pfg. auf Faserpapier, postfrischer Wert mit herstellungsbedingter minimaler gummifreier Stelle, übliche Zähnung, gepr. Weigelt BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30yIIXII  ** 30,—
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Österreich

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

BERLIN
9100P 1 M. Rotaufdruck # im senkrechten Paar (1 Wert 1/2 Zahn), gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 220,—

BIZONE
9101 1 RM dunkelgraugrün mit PF I, tadellos postfr., Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I  ** 20,—
9102 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 30,—

BUND
9103 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
9104 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/77 [ 20,—
9105 Ministerkarte Typ V, Sauer 290,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/85 [ 30,—
9106 Ministerkarte Typ V, Sauer 130,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800/03 [ 20,—

Bund Markenheftchen
9107 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55
Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—

9108 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 600,—

9109 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalog-
wert nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

600,—

9110 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Höl-
zer 180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

9111 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22v PF  ** 50,—
9112 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22ab K1 PF
**

50,—

9113 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer
175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22ad K2 PF
**

60,—

9114 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro . . . MH23a PFIV  ** 90,—
9115 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

600,—

Zusammendrucke Bund
9116 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

EUROPA

Belgien
9117 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

9118 1933-41, kl. Posten selt. früher FDC, dab. der gute 249-54 (allein 200.-), 315-19, 381-84 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
9119 1945, Brief aus der CSSR  nach Zagreb mit violettem Ra.-Stempel der jugoslawischen Militärzensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9120P 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt, dabei 2,5,10,25 und 45 Fil. in waager. Paaren mit je einem Wert postfr., teils sign., dazu Mi. 26 Ur ungebraucht, sign. . 88/97U,u.a.

*/**
150,—

9121P 4 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfrisch, selten, Fotoattest Zrinjscak BPP, im Michel unbekannt . . . . . 465Uu  ** 100,—
9122P 2 Din. ungezähnt vom Unterrand, postfr. mit winziger Haftspur, sign. u. Attest Tubinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473yU  ** 50,—
9123 Eisenbahn-Block, gezähnt, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
9124 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9125 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9126 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9127 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9128 5 - 200 Din. Jugoslawische Kunst Kpl. postfr., tadellos, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 35,—
9129 20 Din. Briefmarkenausstellung JUFIZ, postfr. Bogen zu 25 Marken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881  ** 40,—
9130 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfr., tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
9131 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
9132 0,15 - 0,90 Din. Weihnachten und Neujahr, ungez. waager, Paare, einheitlich vom Oberrand, postfr., gepr., u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1188/90U  ** 150,—
9133P 0,05 Din. Tito, orangerot statt rotorange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Schlenger BPP, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232F  ** 100,—
9134 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Farben rot und grün fehlend, mit Normalmarke auf Briefstück sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1250II [ 50,—
9135 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
9136 3,50 Din. Zeitung Borba, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1917U  ** 30,—
9137 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,—
9138 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,—
9139 4 Din. Stadt Hercegnovi ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1949U  ** 30,—
9140 4 Din. Avnoj mit Fehlfarbe oliv/mattgelb statt rotbraun/orange, postfr., tadellos, ger. u. Fotoattest Velckovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956F  ** 30,—
9141 4 Din. Bund der Pioniere ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965U  ** 30,—
9142 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,—
9143 4 u. 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—
9144 100 u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,—
9145 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfr. tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,—
9146 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,—
9147 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
9148 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—
9149 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,—
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Vatikan
9150 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/159/160

**
15,—

9151P 2 C. dunkelbraun, farbfrisches Exemplar mit deutlicher Waffel-Einpressung, ungebraucht, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 90,—
9152 6 C. Kolumbus-Weltausstellung, farbfrisches Exemplar der b-Farbe, bis auf kleine Gummibüge tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78b  ** 40,—
9153P 15 C. Kolumbus berichtet über seine Entdeckungen, farbfrisches Kabinettstück, als Besonderheit rechts ein verschlossenes Zahnloch, tadel-

los postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81  ** 90,—

9154 1 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrischer senkrechter Dreierstreifen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(3)  ** 45,—
9155P 5 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrisches senkrechtes Paar, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. . . . . . . . . . . . 161(2)  * 60,—
9156P 2 C. Panama-Pacific-Ausstellung, Oberrandstück mit Plattennummer “7035", mit kleinen, herstellungsbedingten Gummifehlern, sonst tadel-

los postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
204C Pl.-Nr.  ** 100,—

9157 3 C. Washington 1914, mit stehendem Wasserzeichen, waagerechtes Oberrandpaar mit Plattennummer “6763", tadellos postfrisch. . . . . 209XK(2) Pl.  ** 30,—
9158 5 C. Pilgerväter, farbfrischer, postfrischer Sechserblock, imposante Einheit, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257  ** 120,—
9159 12 und 13 C. Dauerserie, Mi. 1191 CzxV und Mi. 1458CxV, je tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191,1458  ** 60,—
9160 17 C. Auto, kpl. Kollektion aller Plattennummern (Pl.1/7) mit allen Typen als Rollenpaare bzw. 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 340,- . . . . 1492  ** 80,—
9161 20 C. Löschfahrzeug, alle Plattennummern, Platte 1-16 kpl. als Rollenpaar bzw. als 3er-Streifen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** 70,—
9162 5,9 C. Hochrad, alle Werte als Rollenpaar, Platte 3/6 mit Vorausentwertung u. Platte 3/4 ohne Vorausentwertung, je tadellos postfr. . . . . . 1529  ** 70,—
9163 5,2 C. Schlitten mit und ohne Vorausentwertung, ja alle Plattennummern 1-6, Mi. 1614xV je im 5er-Streifen, Mi. 1614yb Platte 1 als Paar,

übrige im 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 470,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1614  ** 100,—

Zubehör Lindner
9164 BUND 2000/2002, KLEINBOGEN-Vordrucktext in 3 braunen Lindner-Ringbindern, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Zensurpost
9165 1946/1947, Partie mit 7 aus dem Ausland nach Deutschland beförderten Zensur-Belegen, u.a. dabei Brief der Chilenischen Botschaft in Lon-

don und zwei Briefe aus den Niederlanden 1947 mit je nicht häufiger alliierter Zensur in den Niederlanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9166 ÖSTERREICH 1947/1953, Partie mit 11 Belegen, davon 6 aus dem Ausland kommend und 5 nach Deutschland abgehend, dabei 3x “Military
Censorship”, 4x “Alliierte Zensurstelle” und 4x “Österreichische Zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Europa
9167 SCHWEIZ / LIECHTENSTEIN / VATIKAN, interessante Fundgrube auf 33 Seiten im Einsteckbuch, dabei viele postfrische Ausgaben inkl. ver-

schiedenen Blocks und Kleinbogen, u. a. dabei Liechtenstein 1974 10 Franken im Kleinbogen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 60,—

Ansichtskarten
9168 PFLANZEN/BLUMEN, über 500 color Ansichtskarten aus der Nachkriegszeit, überwiegend gebraucht, dabei ca. 250 Karten aus dem Jugend-

herbergs-Verlag, weiterhin ca. 100 Karten mit dem Motiv “Rosen”, Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., alle in guter Erhaltung, Fundgrube
(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9169 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute
Gesamterhaltung (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

MOTIVE
9170 OLYMPIADE 1964, Tokio/Japan, Eintrittskartenheft für die Leichtathletik-Wettkämpfe im National-Stadion vom 14.-21.10.1964 mit allen acht

Eintrittskarten, Stoff-Wimpel “1964 TOKYO OLYMPIC GAMES” des Yokohama Tokyu Hotel, zwei verschiedene Aufnäher und 4 Poster inkl. Fak-
kelläufer, Schwimmer und Sprinter. Interessantes, zeitgenössisches Drumherum für eine Ausstellungssammlung (Komplettfotos im Internet)

150,—

9171 MOZART Wolfgang-Amadeus, Jubiläums-Sammlung aus dem Jahr 2006, auf 87 dokumentarisch gestalteten Albumblättern aus Abo-Bezug
im Ringbinder mit entspr. Goldprägung, dabei zahlreiche postfrische Block-, Kleinbogen- u. Satz-Ausgaben aus vielen verschiedenen Ländern,
darunter auch DR-Marke mit Plattenfehler, versch. ungezähnte Ausgaben aus Übersee etc., sehr hoher ehemaliger Einstandspreis! (alter
Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 150,—

9172 WEIHNACHTEN 1982/1984 (zumeist), selbstgestaltete Sammlung mit 31 Blocks, 18 Kleinbogen, 230 Marken und 39 Belegen aus aller Welt in
zwei schwarzen Lindner-Ringbindern mit Schuber, davon die überwiegende Anzahl aus Übersee-Ländern stammend (alter Ausruf 100) . . .

**/[ 70,—

9173 PHILAT. Ausstellungen 1967-84, Lot mit 36 Blocks u. KLB, meist postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
9174 Sammlung mit gut 2.500 verschiedene Marken, diese oftmals innerhalb Blocks und Kleinbogen, nach verschiedenen Thematiken sauber sor-

tiert auf 124 Seiten in zwei dicken Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

9175 FUSSBALL, kleine Kollektion mit Belegen aus 1984/1985, u. a. dabei Absenderfreistempel der FIFA (2x) und eigenhändige Original-Unter-
schriften der Fußballer-Legenden Fritz Walter (2x) und Wolfgang Overath (4x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Europa-Union
9176 1979/1990 (zumeist), postfrischer Bestand in drei Vordruckalben und einem Einsteckbuch, u. a. gesehen einige Block-Ausgaben von Monako,

ferner Spanien Cept 1984 MiNr. 2633/2634 als Block-Ausgabe und Sowjetunion MiNr. 5535 u. 5955 je im Kleinbogen, der Michelwert der
postfrischen Ausgaben liegt bei deutlich über Euro 2.000.- und dazu gibt es völlig unberechnet noch einige gestempelte Marken in zwei weite-
ren Einsteckbüchern sowie FDC’s in einem Ordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

9177 1957/1973 (ohne 1960), postfrische Sammlung inkl. Spanisch-Andorra 1972 im Borek-Vordruckalbum und auf Einsteckblättern inkl. etwas
Dubletten, insgesamt ca. 1.600.- Euro Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9178 1956/1990, interessante postfrische Partie mit zahlreichen Marken-, Satz- und Blockausgaben auf Einsteckseiten und Einsteckkarten, u.a.
dabei Monaco 1980 ungezähnt, Frankreich 1984 Sonderblock, Türkei, Türkisch-Zypern, Griechenland, des Weiteren noch einige KSZE-, Mit-
läufer- und NORDEN-Ausgaben, ansehn lohnt sich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9179 1956-1996: Sehr umfangr., durchweg nur sauber gest. Lagerbestand inkl. bess. Werten, nur Westeuropa, ansehen, Mi. 950.- . . . . . . . . . # 90,—

9180 Baden - Württemberg, Gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-
kalbum, u.a. dabei Sachsen MiNr. 1 gestempelt (optisch ansprechendes restauriertes Exemplar, geprüft Pfenninger und A. Diena),
der Katalogwert dieser Sammlung dürfte immens sein! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 3000,—

9181 Baden - Würrtemberg, interessante Sammlung im Einsteckbuch, u.a. gesichtet Bayern MiNr. 87/91 I ungebraucht (bzw. die 3 Mk
postfrisches Randstück), 88/91 I gestempelt, ferner einige Marken von Baden, Bayern Kreuzerzeit und Hannover etc. sowie reich-
haltige Bestückung Bayern ab 1914 und Württemberg ab 1875 inkl. zahlreichen überwiegend postfrischen Ausgaben und kpl.
Sätzen, schöner Fundus für den engagierten Philatelisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

Baden
9182 Sauber gest. meist Prachtsammlung, bis auf Nr. 16, 21 kpl., Nr. 22 ist ungebr., auch Lp 2 gest. vorhanden, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
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USA Unionsausgaben

9183 Sehr interess. Posten der geschnitt. Ausgabe ex. Nr. 5-8, dab. Nr. 5 incl. 5D, 5ND*Kab., 6819), 7(8), 8(3), vielen Kab., bess. Stpl. (dabei rot), be-
sichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9184 Sehr interss. Posten der 1. Ausgabe, dab. Nr. 2 (6), u.a. 2a mit blauem “17", dopp. gepr. Pfenninger, 3 (3), 4 (8), dab. 2 breitrand. Idealstücke,
roter Stpl. etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Bayern
9185 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand mit insgesamt 897 Eisenbahnmarken in den Wertstufen von 5 Pfg bis 5 Mk auf Was-

serzeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe), dabei auch Bogenrandstücke und Viererblocks, letztere teils mit Plattennummer “3" (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Hannover
9186 1850/1864, mit 23 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf zwei Schaubek-Albumblättern, unterschiedliche Qualität, eine als MiNr.

20 einsortierte Marke blieb ohne Berücksichtigung, Michelwert 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Mecklenburg-Schwerin
9187 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der Eisenbahnmarken, zumeist auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe),

insgesamt 539 Marken, dabei auch Bogenrandstücke, Viererblocks und 5 waager. Unterrandpaare mit Hausauftragsnummer (HAN). In postfri-
scher Erhaltung selten angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Sachsen
9188 1849/1867, Partie mit 20 Belegen, dabei 5 frankierte Belege, 13 Ganzsachen (davon 1x Vorderseite) und 2 Postscheine, qualitativ durch-

wachsen, dafür günstig angesetzter Ausrufpreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Thurn und Taxis
9189 1852/1866, überkomplette Sammlung auf drei Schaubek-Albumblättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 300,—

Norddeutscher Postbezirk
9190 Sauber gest. Prachtsammlung (nur 23 ungebr.) komplett, auch die Dienstmarken (Nr. 6-9 ungebr.) kpl. vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
9191 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupations-Ausgaben, gestempelte Sammlung auf zwei Schaubek-Vordruckblättern, nach Hauptnum-

mern bis auf MiNr. 23 und Dienst 6/9 kpl., die MiNr. 25 u. 26 mit vorgeschriebener Federzugentwertung, Michelwert ca. 1.400.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9192 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, überwiegend in gestempelt geführte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 23 kpl. Sammlung
auf Albumblättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 150,—

DEUTSCHES REICH

Brustschilde
9193 Kl. ungebr. Posten große Brustschilde, dab. Nr. 16, 25, 26(3), 29 (2, dab. 1x++), 30. Ansehen! Mi. 530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—

Infla
9195 1919/1923, interessante Partie auf Einsteckkarten, alle Marken sind durchgängig BPP- bzw. Infla-geprüft, dabei auch bessere

Farben und Typen bis hin zu Euro 300.- Michel Einzelnotierung, der Michelwert liegt bei etwas über 4.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

9196 FREIMARKEN 1923/1942, immenser Dublettenbestand mit 12.500 Marken ab MiNr. 338 in drei dicken Einsteckbüchern, unterschiedliche
Qualit,t, interessante Fundgrube in Bezug Abarten, Einheiten, Farben, Firmenlochungen, Plattenfehler, Stempel und Wasserzeichenvarianten,
enormer Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

Weimarer Republik
9197 1923/1932, schöne gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei Flugpostausgabe 1926 Steinadler,

Nothilfe-Ausgaben 1926, 1929, 1930, 1931 u. 1932, Herzstück aus IPOSTA-Block mit entspr. Sonderstempel, 1 bis 4 RM Zeppelin,
2 RM Südamerikafahrt etc., Michelwert 2.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

III. Reich
9198 1933-45: sauber gest. Prachtsammlung, sehr gepflegt im SAFE-Falzlos-Album, bis auf Nr. 496-98, 505-506, 728-29,910 komplett,

dazu auch einige Blocks vorhanden, schönes Objekt, besichtigen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

9199 1942-45: Postfr. Kab.-Bestand nur Sondermarken der letzten Jahre mit zahlr. bess. Ausgaben wie 823-25(25x), dab. eine Reihe Plattenf. be-
stimmt (aber nicht bewertet), Mi. billigst 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9200 1944: Guter Posten Plattenfehler der Kameraschaftsausgabe 888-893 in Randeinheiten zur Feldbestimmung, dab. 888II, 891III, 892II, 893I
alle 2x, 889IV sow. einiges weitere, Kat.-Wert ü. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

9201 1940-45: Postfr. Kab.-Sammlung, die letzen Jahre ab Mitte 1940 (ab Nr. 748) bis SA/SS kpl. im neuwert. Falzlosalbum (Leuchtturm ab 1933)
dieses schon 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

9202 1940-44: Postfr. Kab.-Bestand nur versch. gute Plattenfehler, dab. 818III, 820II, 822I, 865II, 897III, Mi. ca. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
9203 1938-42: postfr. Kab.-Bestand Hitlergeburtstage u.ä., dab. Nr. 694(4), 701, 744 (4), 771(11, dabei 2x y), 813 (9), Mi. 570.- . . . . . . . . . . . ** 100,—
9204 1940-44: Ungebr., teils auch ** Prachtposten v. 13 bess. Plattenfehlern, dab. 843III, 889III, 892I, etc. Mi. f. ** 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 50,—
9205 1938/1944, Braune und Blaue Bänder, alle Ausgaben kpl. auf 12 Briefstücken mit entsprechendem Sonderstempel, dabei auch Randstücke,

tadellose Qualität, Mi. 210.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

DR Engros
9206 1841-1902: Sauber gest. alte Prachtsammlung a. Albenbl. mit viel mittl. u. bess. Material, dab. Nr. 77-78, 82-83, 101-116 etc. Mi. 1800.- . . # 150,—

Dienstmarken Deutsches Reich
9207 1923: Guter alter sauber gest. Prachtposten nur geprüfteer Werte “Schlagenaufdruck” ex D 75-87, dab. Nr. 76(5), 77 mehrf., dab. 12er-Block,

82-85, 87, ansehen, Mi. 1350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

9208 1934-44: Postfr. Kab.-Posten Dienstmarken mit Hakenkreuz, dab. 380.- MM ex. 132-143 (alle Werte vorhanden) sowie MM 1050. ex 166-77
mit allein 16 kpl. Serien; Mi. 1420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9209 1920: Umfangr., durch nur sauber rundgest. Prachtposten von 1500 Werten der 1 Mk. rot, Nr. 30 dab. viele kl. Einheiten viele Pfalz-Stempel,
undurchsucht, Mi 2250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9210 1938-44: Postfr. Kab.-Bestand Adler/Sockel, sehr gut besetzt inkl. bess. Werten wie Nr. 149, 150(3), 162(8) etc. Mi. 1220.- . . . . . . . . . . . ** 100,—
9211 1920: Sauber rundgest. Prachtbestand von 10 kpl. Serien Nr. 52-56, die 20 Pfg. sow. mit x als auch y-Wz., alle 60 Werte gepr. Infla, undurch-

sucht, mi. 695.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

9212 Sauber rundgest. Kab.-Posten (größere) Einheiten ex Nr. 26-33, auffällige Farbvarianten vom 4er bis 16er-Block, mi. für billigste Einzelwerte
schon 1370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

9213 1903: Umfangr., sauber rundgest. Prachtposten von knapp 40 Serien 1-8 (Nr. 8 nur 20x), dazu einige Dubletten, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . # 50,—
9214 1920: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten von 440 Werten 5 Mk. braun, Nr. 33, Fundgrube für Farben, Besonderheiten etc. für die Spe-

zialisten, Mi. billigst 1760.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—
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Vatikan
9150 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/159/160

**
15,—

9151P 2 C. dunkelbraun, farbfrisches Exemplar mit deutlicher Waffel-Einpressung, ungebraucht, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 90,—
9152 6 C. Kolumbus-Weltausstellung, farbfrisches Exemplar der b-Farbe, bis auf kleine Gummibüge tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78b  ** 40,—
9153P 15 C. Kolumbus berichtet über seine Entdeckungen, farbfrisches Kabinettstück, als Besonderheit rechts ein verschlossenes Zahnloch, tadel-

los postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81  ** 90,—

9154 1 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrischer senkrechter Dreierstreifen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(3)  ** 45,—
9155P 5 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrisches senkrechtes Paar, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. . . . . . . . . . . . 161(2)  * 60,—
9156P 2 C. Panama-Pacific-Ausstellung, Oberrandstück mit Plattennummer “7035", mit kleinen, herstellungsbedingten Gummifehlern, sonst tadel-

los postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
204C Pl.-Nr.  ** 100,—

9157 3 C. Washington 1914, mit stehendem Wasserzeichen, waagerechtes Oberrandpaar mit Plattennummer “6763", tadellos postfrisch. . . . . 209XK(2) Pl.  ** 30,—
9158 5 C. Pilgerväter, farbfrischer, postfrischer Sechserblock, imposante Einheit, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257  ** 120,—
9159 12 und 13 C. Dauerserie, Mi. 1191 CzxV und Mi. 1458CxV, je tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191,1458  ** 60,—
9160 17 C. Auto, kpl. Kollektion aller Plattennummern (Pl.1/7) mit allen Typen als Rollenpaare bzw. 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 340,- . . . . 1492  ** 80,—
9161 20 C. Löschfahrzeug, alle Plattennummern, Platte 1-16 kpl. als Rollenpaar bzw. als 3er-Streifen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** 70,—
9162 5,9 C. Hochrad, alle Werte als Rollenpaar, Platte 3/6 mit Vorausentwertung u. Platte 3/4 ohne Vorausentwertung, je tadellos postfr. . . . . . 1529  ** 70,—
9163 5,2 C. Schlitten mit und ohne Vorausentwertung, ja alle Plattennummern 1-6, Mi. 1614xV je im 5er-Streifen, Mi. 1614yb Platte 1 als Paar,

übrige im 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 470,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1614  ** 100,—

Zubehör Lindner
9164 BUND 2000/2002, KLEINBOGEN-Vordrucktext in 3 braunen Lindner-Ringbindern, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Zensurpost
9165 1946/1947, Partie mit 7 aus dem Ausland nach Deutschland beförderten Zensur-Belegen, u.a. dabei Brief der Chilenischen Botschaft in Lon-

don und zwei Briefe aus den Niederlanden 1947 mit je nicht häufiger alliierter Zensur in den Niederlanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9166 ÖSTERREICH 1947/1953, Partie mit 11 Belegen, davon 6 aus dem Ausland kommend und 5 nach Deutschland abgehend, dabei 3x “Military
Censorship”, 4x “Alliierte Zensurstelle” und 4x “Österreichische Zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Europa
9167 SCHWEIZ / LIECHTENSTEIN / VATIKAN, interessante Fundgrube auf 33 Seiten im Einsteckbuch, dabei viele postfrische Ausgaben inkl. ver-

schiedenen Blocks und Kleinbogen, u. a. dabei Liechtenstein 1974 10 Franken im Kleinbogen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 60,—

Ansichtskarten
9168 PFLANZEN/BLUMEN, über 500 color Ansichtskarten aus der Nachkriegszeit, überwiegend gebraucht, dabei ca. 250 Karten aus dem Jugend-

herbergs-Verlag, weiterhin ca. 100 Karten mit dem Motiv “Rosen”, Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., alle in guter Erhaltung, Fundgrube
(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9169 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute
Gesamterhaltung (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

MOTIVE
9170 OLYMPIADE 1964, Tokio/Japan, Eintrittskartenheft für die Leichtathletik-Wettkämpfe im National-Stadion vom 14.-21.10.1964 mit allen acht

Eintrittskarten, Stoff-Wimpel “1964 TOKYO OLYMPIC GAMES” des Yokohama Tokyu Hotel, zwei verschiedene Aufnäher und 4 Poster inkl. Fak-
kelläufer, Schwimmer und Sprinter. Interessantes, zeitgenössisches Drumherum für eine Ausstellungssammlung (Komplettfotos im Internet)

150,—

9171 MOZART Wolfgang-Amadeus, Jubiläums-Sammlung aus dem Jahr 2006, auf 87 dokumentarisch gestalteten Albumblättern aus Abo-Bezug
im Ringbinder mit entspr. Goldprägung, dabei zahlreiche postfrische Block-, Kleinbogen- u. Satz-Ausgaben aus vielen verschiedenen Ländern,
darunter auch DR-Marke mit Plattenfehler, versch. ungezähnte Ausgaben aus Übersee etc., sehr hoher ehemaliger Einstandspreis! (alter
Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 150,—

9172 WEIHNACHTEN 1982/1984 (zumeist), selbstgestaltete Sammlung mit 31 Blocks, 18 Kleinbogen, 230 Marken und 39 Belegen aus aller Welt in
zwei schwarzen Lindner-Ringbindern mit Schuber, davon die überwiegende Anzahl aus Übersee-Ländern stammend (alter Ausruf 100) . . .

**/[ 70,—

9173 PHILAT. Ausstellungen 1967-84, Lot mit 36 Blocks u. KLB, meist postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
9174 Sammlung mit gut 2.500 verschiedene Marken, diese oftmals innerhalb Blocks und Kleinbogen, nach verschiedenen Thematiken sauber sor-

tiert auf 124 Seiten in zwei dicken Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

9175 FUSSBALL, kleine Kollektion mit Belegen aus 1984/1985, u. a. dabei Absenderfreistempel der FIFA (2x) und eigenhändige Original-Unter-
schriften der Fußballer-Legenden Fritz Walter (2x) und Wolfgang Overath (4x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Europa-Union
9176 1979/1990 (zumeist), postfrischer Bestand in drei Vordruckalben und einem Einsteckbuch, u. a. gesehen einige Block-Ausgaben von Monako,

ferner Spanien Cept 1984 MiNr. 2633/2634 als Block-Ausgabe und Sowjetunion MiNr. 5535 u. 5955 je im Kleinbogen, der Michelwert der
postfrischen Ausgaben liegt bei deutlich über Euro 2.000.- und dazu gibt es völlig unberechnet noch einige gestempelte Marken in zwei weite-
ren Einsteckbüchern sowie FDC’s in einem Ordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

9177 1957/1973 (ohne 1960), postfrische Sammlung inkl. Spanisch-Andorra 1972 im Borek-Vordruckalbum und auf Einsteckblättern inkl. etwas
Dubletten, insgesamt ca. 1.600.- Euro Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9178 1956/1990, interessante postfrische Partie mit zahlreichen Marken-, Satz- und Blockausgaben auf Einsteckseiten und Einsteckkarten, u.a.
dabei Monaco 1980 ungezähnt, Frankreich 1984 Sonderblock, Türkei, Türkisch-Zypern, Griechenland, des Weiteren noch einige KSZE-, Mit-
läufer- und NORDEN-Ausgaben, ansehn lohnt sich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9179 1956-1996: Sehr umfangr., durchweg nur sauber gest. Lagerbestand inkl. bess. Werten, nur Westeuropa, ansehen, Mi. 950.- . . . . . . . . . # 90,—

9180 Baden - Württemberg, Gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-
kalbum, u.a. dabei Sachsen MiNr. 1 gestempelt (optisch ansprechendes restauriertes Exemplar, geprüft Pfenninger und A. Diena),
der Katalogwert dieser Sammlung dürfte immens sein! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 3000,—

9181 Baden - Würrtemberg, interessante Sammlung im Einsteckbuch, u.a. gesichtet Bayern MiNr. 87/91 I ungebraucht (bzw. die 3 Mk
postfrisches Randstück), 88/91 I gestempelt, ferner einige Marken von Baden, Bayern Kreuzerzeit und Hannover etc. sowie reich-
haltige Bestückung Bayern ab 1914 und Württemberg ab 1875 inkl. zahlreichen überwiegend postfrischen Ausgaben und kpl.
Sätzen, schöner Fundus für den engagierten Philatelisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

Baden
9182 Sauber gest. meist Prachtsammlung, bis auf Nr. 16, 21 kpl., Nr. 22 ist ungebr., auch Lp 2 gest. vorhanden, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
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USA Unionsausgaben

9183 Sehr interess. Posten der geschnitt. Ausgabe ex. Nr. 5-8, dab. Nr. 5 incl. 5D, 5ND*Kab., 6819), 7(8), 8(3), vielen Kab., bess. Stpl. (dabei rot), be-
sichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9184 Sehr interss. Posten der 1. Ausgabe, dab. Nr. 2 (6), u.a. 2a mit blauem “17", dopp. gepr. Pfenninger, 3 (3), 4 (8), dab. 2 breitrand. Idealstücke,
roter Stpl. etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Bayern
9185 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand mit insgesamt 897 Eisenbahnmarken in den Wertstufen von 5 Pfg bis 5 Mk auf Was-

serzeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe), dabei auch Bogenrandstücke und Viererblocks, letztere teils mit Plattennummer “3" (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Hannover
9186 1850/1864, mit 23 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf zwei Schaubek-Albumblättern, unterschiedliche Qualität, eine als MiNr.

20 einsortierte Marke blieb ohne Berücksichtigung, Michelwert 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Mecklenburg-Schwerin
9187 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der Eisenbahnmarken, zumeist auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe),

insgesamt 539 Marken, dabei auch Bogenrandstücke, Viererblocks und 5 waager. Unterrandpaare mit Hausauftragsnummer (HAN). In postfri-
scher Erhaltung selten angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Sachsen
9188 1849/1867, Partie mit 20 Belegen, dabei 5 frankierte Belege, 13 Ganzsachen (davon 1x Vorderseite) und 2 Postscheine, qualitativ durch-

wachsen, dafür günstig angesetzter Ausrufpreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Thurn und Taxis
9189 1852/1866, überkomplette Sammlung auf drei Schaubek-Albumblättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 300,—

Norddeutscher Postbezirk
9190 Sauber gest. Prachtsammlung (nur 23 ungebr.) komplett, auch die Dienstmarken (Nr. 6-9 ungebr.) kpl. vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
9191 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupations-Ausgaben, gestempelte Sammlung auf zwei Schaubek-Vordruckblättern, nach Hauptnum-

mern bis auf MiNr. 23 und Dienst 6/9 kpl., die MiNr. 25 u. 26 mit vorgeschriebener Federzugentwertung, Michelwert ca. 1.400.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9192 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, überwiegend in gestempelt geführte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 23 kpl. Sammlung
auf Albumblättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 150,—

DEUTSCHES REICH

Brustschilde
9193 Kl. ungebr. Posten große Brustschilde, dab. Nr. 16, 25, 26(3), 29 (2, dab. 1x++), 30. Ansehen! Mi. 530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—

Infla
9195 1919/1923, interessante Partie auf Einsteckkarten, alle Marken sind durchgängig BPP- bzw. Infla-geprüft, dabei auch bessere

Farben und Typen bis hin zu Euro 300.- Michel Einzelnotierung, der Michelwert liegt bei etwas über 4.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

9196 FREIMARKEN 1923/1942, immenser Dublettenbestand mit 12.500 Marken ab MiNr. 338 in drei dicken Einsteckbüchern, unterschiedliche
Qualit,t, interessante Fundgrube in Bezug Abarten, Einheiten, Farben, Firmenlochungen, Plattenfehler, Stempel und Wasserzeichenvarianten,
enormer Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

Weimarer Republik
9197 1923/1932, schöne gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei Flugpostausgabe 1926 Steinadler,

Nothilfe-Ausgaben 1926, 1929, 1930, 1931 u. 1932, Herzstück aus IPOSTA-Block mit entspr. Sonderstempel, 1 bis 4 RM Zeppelin,
2 RM Südamerikafahrt etc., Michelwert 2.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

III. Reich
9198 1933-45: sauber gest. Prachtsammlung, sehr gepflegt im SAFE-Falzlos-Album, bis auf Nr. 496-98, 505-506, 728-29,910 komplett,

dazu auch einige Blocks vorhanden, schönes Objekt, besichtigen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

9199 1942-45: Postfr. Kab.-Bestand nur Sondermarken der letzten Jahre mit zahlr. bess. Ausgaben wie 823-25(25x), dab. eine Reihe Plattenf. be-
stimmt (aber nicht bewertet), Mi. billigst 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9200 1944: Guter Posten Plattenfehler der Kameraschaftsausgabe 888-893 in Randeinheiten zur Feldbestimmung, dab. 888II, 891III, 892II, 893I
alle 2x, 889IV sow. einiges weitere, Kat.-Wert ü. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

9201 1940-45: Postfr. Kab.-Sammlung, die letzen Jahre ab Mitte 1940 (ab Nr. 748) bis SA/SS kpl. im neuwert. Falzlosalbum (Leuchtturm ab 1933)
dieses schon 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

9202 1940-44: Postfr. Kab.-Bestand nur versch. gute Plattenfehler, dab. 818III, 820II, 822I, 865II, 897III, Mi. ca. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
9203 1938-42: postfr. Kab.-Bestand Hitlergeburtstage u.ä., dab. Nr. 694(4), 701, 744 (4), 771(11, dabei 2x y), 813 (9), Mi. 570.- . . . . . . . . . . . ** 100,—
9204 1940-44: Ungebr., teils auch ** Prachtposten v. 13 bess. Plattenfehlern, dab. 843III, 889III, 892I, etc. Mi. f. ** 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 50,—
9205 1938/1944, Braune und Blaue Bänder, alle Ausgaben kpl. auf 12 Briefstücken mit entsprechendem Sonderstempel, dabei auch Randstücke,

tadellose Qualität, Mi. 210.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

DR Engros
9206 1841-1902: Sauber gest. alte Prachtsammlung a. Albenbl. mit viel mittl. u. bess. Material, dab. Nr. 77-78, 82-83, 101-116 etc. Mi. 1800.- . . # 150,—

Dienstmarken Deutsches Reich
9207 1923: Guter alter sauber gest. Prachtposten nur geprüfteer Werte “Schlagenaufdruck” ex D 75-87, dab. Nr. 76(5), 77 mehrf., dab. 12er-Block,

82-85, 87, ansehen, Mi. 1350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

9208 1934-44: Postfr. Kab.-Posten Dienstmarken mit Hakenkreuz, dab. 380.- MM ex. 132-143 (alle Werte vorhanden) sowie MM 1050. ex 166-77
mit allein 16 kpl. Serien; Mi. 1420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9209 1920: Umfangr., durch nur sauber rundgest. Prachtposten von 1500 Werten der 1 Mk. rot, Nr. 30 dab. viele kl. Einheiten viele Pfalz-Stempel,
undurchsucht, Mi 2250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9210 1938-44: Postfr. Kab.-Bestand Adler/Sockel, sehr gut besetzt inkl. bess. Werten wie Nr. 149, 150(3), 162(8) etc. Mi. 1220.- . . . . . . . . . . . ** 100,—
9211 1920: Sauber rundgest. Prachtbestand von 10 kpl. Serien Nr. 52-56, die 20 Pfg. sow. mit x als auch y-Wz., alle 60 Werte gepr. Infla, undurch-

sucht, mi. 695.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

9212 Sauber rundgest. Kab.-Posten (größere) Einheiten ex Nr. 26-33, auffällige Farbvarianten vom 4er bis 16er-Block, mi. für billigste Einzelwerte
schon 1370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

9213 1903: Umfangr., sauber rundgest. Prachtposten von knapp 40 Serien 1-8 (Nr. 8 nur 20x), dazu einige Dubletten, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . # 50,—
9214 1920: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten von 440 Werten 5 Mk. braun, Nr. 33, Fundgrube für Farben, Besonderheiten etc. für die Spe-

zialisten, Mi. billigst 1760.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—
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9215 Enorme Sammlung inkl. Dubletten im dicken Einsteckbuch, meist kleine und mittlere Werte, einige davon geprüft Jäschke-L. BPP,
Michelwert 12.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1800,—

9216 China - Togo, qualitativ recht schöne, gemischt angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Lindner-Vordruckalbum, dabei zahl-
reiche Aufdruckmarken inkl. Karolinen MiNr. 6 I gestempelt mit Fotoattest Jäschke-L. BPP (12/2011) und besseren Farben (geprüft
Jäschke-L. BPP) sowie Querformate inkl. hohen Kaiserjacht-Wertstufen, Michelwert 10.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

*/#/] 1800,—

9217 Umfangr. Posten fast aller Gebiete mit besseren Ausgaben, Markwerten, dab. Chiana Nr. 45, Kiautschou 34, Marianen 6 etc., Mi. 1200.- . . */# 180,—

GEBIETE 1914-1935

Kriegsgefangenenpost im I.Weltkrieg
9218 1915/1918, interessante Partie mit 13 Kriegsgefangenen-Belegen, u.a. dabei color-AK “DROSENDORF” nach Norfolk/England, von den KGF

hergestellte seltene Weihnachts-Bildpostkarte “Treue Grüsse vom Knockaloe Lager Insel Man Dez. 1915" nach Österreich, ferner dabei deut-
sche grüne Vordruckkarte für Paketsendungen in ungebraucht sowie ein Feldpostbrief mit Briefstempel von der Kommandantur des
KGF-Lagers Heilsberg, somit insgesamt 13 Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Belgien
9219 1914/1916, Partie mit 14 frankierten Belegen und einem als R-Brief befördertem 40 Pfg Privat-Ganzsachen-Umschlag, überwiegend Be-

darfsbelege mit versch. Aufgabestempeln und Zensuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 75,—

Danzig
9220 1920-38: ungebr. Prachtkollektion, Schwerpunkt nach 1923 mit bess. Ausgaben wie 193-206, 245-55, P 40-42 etc., etwas Gdansk, Mi.

1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 150,—

9221 1920/1939, sortenreiche Sammlung im Vordruckalbum mit Schuber, u. a. dabei MiNr. 1/15, 53/62, 73/86, 158/168, 217/219, 256/266 usw.
und im Anhang einige Dienst- und Portomarken, solider Grundstock zum weitersammeln, Mi. über 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

9222 1865/1919, kleine Stempel-Sammlung auf Marken von Preussen, NDP inkl. MiNr. 13 und dem Deutschen Reich inkl. MiNr. 2 “DANZIG 3 1 72"
(dritter Verwendungstag der Brustschildmarken), ferner dabei eine Abhandlung von Ernst Becker ”TAFELWERK, Poststempel O.P.D. Danzig
1817 - 1900" (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9223 Sauber gest. Prachtsammlung, vor 1923 vieles prüffähig, danach bess. Serien, sowie schöner kl. Teil GDANSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Saar
9224 1947/1959, interessante Partie mit 166 Belegen, u.a. dabei Bedarfsbriefe inkl. MiNr. 297 EF und Nachnahme-Briefe der Versandstelle, Ganz-

sachen, Maximunkarten inkl. MiNr. 296 mit ESST, 308 (2), 316 u. 351/353 (Madonnen), Ersttagsbriefe, 2x Sonderblatt MiNr. 439/440 etc.
[ 150,—

BES. II. WELTKRIEG
9225 GUERNSEY/JERSEY, je in postfrisch und in gestempelt nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei auch drei Belege von Guernsey inkl. zwei

Halbierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 120,—

ALLIERTE BESETZUNG

Kontrollrat
9226 Sehr umfangr. alter Posten Ziffern a. d. Zeit “vor den Farben” mit ca. 5400 Werten, nur sauber rundgest., geordnet, Unmengen an Farbvarian-

ten, Riesen-Farben-Fundgrube, Mi. billigst 2300.-, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

9227 und BIZONE, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben inkl. den Block-Ausgaben gesichtet . . ** 200,—
9228 Umfangr. alter postfr. Lagerbestand (ohne Arbeiter) allein 1400 Werte Ziffern mit großer Farbvielfalt, Stephan, Messen meist -zigfach, Farben-

fundgrube, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

9229 1945/1948, zumeist postfrischer Sammlungsbestand auf 21 Albumblättern, u.a. dabei Block-Paar in ungebraucht und in postfrisch, verschie-
dene Einheiten, schöne Fundgrube für den motivierten Sammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

SBZ
9230 BEZIRKSHANDSTEMPEL-AUFDRUCKE 1948, enormer Bestand mit 480 zumeist postfrischen und gestempelten Marken sowie 10

Belegen im Einsteckbuch, dabei zahlreiche verschiedene Aufdrucke und auch offensichtlich einige bedarfsgestempelte Marken,
nichts geprüft und nichts gerechnet. Tolle Fundgrube für den Spezialsammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9231 Kl. Posten Briefe/Umschläge, dabei 43A Mef, 43 BI (2) MeF 2 Tage vor Ersttag, 51-63 R-Brief, 138-49 incl. 44I Umschlag etc. . . . . . . . . . [ 70,—

DDR
9232 1949/1990, nach Vordruck bis auf MiNr. 334, 337, 339b und Block 7, 8B, 9B augenscheinlich kpl. Sammlung in drei gut erhaltenen dunkel-

blauen Leuchtturm-Vordruckalben, Mi. über 4.000.- in der Einzeladdierung, sehr günstiger Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

9233 1949/1979, gemischt angelegte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9234 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

9235 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzah-
len fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung
(alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9236 1979/1990, postfrische kpl. Sammlung inkl. der üblichen Zusammendrucke und Kleinbogen im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-
kalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

9237 1953/1965, Sammlung Absenderfreistempel auf 12 Briefen und 15 Briefabschnitten, im Anhang noch zahlreiche weitere Briefabschnitte mit
Absenderfreistempeln aus späteren Jahren bis 2002,dabei verschiedenen Stempelfarben und Motive. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

268

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

Markenheftchenbogen DDR
9238 1971/1973, postfrische Partie mit 8 verschiedenen Markenheftchenbogen, dabei MHB 12 A, A 12, 13 C, A 13, 14 A, A 14 C, 15 A und A 15 C,

Mi. 515.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Zusammendrucke DDR
9239 1955-1990: Sauber gest. Kab.-Sammlung, Heftchenblätter (mit Nr. 1-4, 7-9) und fast alle weitere, dazu viele Kombinationen daraus, besichti-

gen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

Berlin Ganzsachen
9240 1949/1990, Partie mit 90 gebrauchten oder von der Versandstelle gestempelten Ganzsachen im Album, u.a. dabei bedarfsverwendete P25

und P26 (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

9241 1948/1990, etwas gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei in postfrisch
Schwarzaufdruck, Goethe, Grünaufdruck und Block 1 (dieser Bug), in ungebraucht Stephan, in gestempelt Rotaufdruck und
Währungsgeschädigte, ab 1952 durchgängig in postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

9242 1948/1979, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben gesichtet, u.a.
Schwarzaufdruck kpl. ungebraucht, Rotaufdruck und Währungsgeschädigte kpl. postfrisch, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

9243 1950/1973, kpl. postfrische TOP-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text ab 1948) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
9244 1948/1990, Dublettenbestand in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Ausgaben aus den 50iger-Jahren, immenser Michelwert . . . . . . . **/*/# 300,—
9245 1948/1968, sauber rundgestempelte, bis auf MiNr. 10, 17/20 u. Block 1 kpl. Sammlung im E-Buch, die 1 Mk Rotaufdruck ist gepr. Schlegel

BPP, Michelwert Euro 4.000.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

9246 1948/1990, Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, bis 1954 wurde zumeist in gestempelter Erhaltung, ab 1955 durchg,ngig in postfri-
scher Erhaltung gesammelt, Michelwert 3.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

9247 1948/1990, Sammlung bis 1987 im Michel-Vordruckalbum und danach im Einsteckbuch weiter geführt, bis 1954 wurde überwiegend in ge-
stempelter Erhaltung, danach durchg,ngig in postfrisch bzw. ab 1979 postfrisch in waager. Paaren gesammelt, darunter auch einige Eck-
randstücke mit Formnummer, die C/D-Werte sind in Form von Markenheftchen vorhanden, ferner ATM-Satz dabei, Michelwert vermutlich
deutlich über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

9248 1970/1990, Vollstempel-Luxus-Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken, zumeist in Stückzahlen per 4 oder 5 je Sorte, jede Marke ist sau-
ber mit Tagesstempel “FRANKFURT AM MAIN” (überwiegend Postamt 17) entwertet, es handelt sich hierbei um keinen Versandstellenstempel!
In vorliegender Form ein außergew"hnliches Angebot! Michelwert 2.400.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9249 1960/1982, postfrische, interessant gestaltete Sammlung auf Blanko-Bl,ttern im Album, die Dauerserien wurden spezialisiert inkl. Rollenmar-
ken mit Nummer (alle vorhanden inkl. der farbigen der Unfallverhütungsserie) und 19 Markenheftchen (darunter auch solche mit Z,hlbalken)
sowie zahlreichen Zusammendrucken gesammelt, der Michelwert liegt deutlich im vierstelligen Bereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9250 1948/1964, rundgestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei Stephan und Philarmonie
sowie einige weitere bessere Ausgaben, Michelwert 1.760.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9251 1949: Sauber rundgest. Prachtposten Bauten I, alle Werte mehr-vielfacht dabei. zahlr. Paare, auch die selt. 80 Pfg. senkr., undurchsucht,
FUndgrube Mi. 1150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9252 1960-73. Umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand, alle Ausgaben vielfach, meist ca. 10 x vorhanden, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—

Zusammendrucke Berlin
9253 Sehenswürdigkeiten, 23 Schmuck-Ersttagsbriefe mit sämtlichen Zusammendruck-Kombinationen, senkr. Paaren und Heftchenblättern aus

den Markenheftchen 14 und 15 (H-Blatt 22/23, W 83/98 und 794/796+798+834 C/D), alle in sehr guter Erhaltung und mit Sonderstempel
“BERLIN 13.7.89 - 40 Jahre Berliner Postwertzeichenheftchen”, in dieser Vollständigkeit selten angeboten, Michelwert für lose gestempelt
bereits 979.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9254 1965-1982, postfrische Pracht-Sammlung, nach Vordruck (Text ab 1949) augenscheinlich überkomplett inkl. verschiedenen Zudr.-Varianten
aus diversen Block-Ausgaben, dabei auch viele Freimarken in beiden Papiersorten (weiße und gelbe Fluoreszenz) sowie andere Besonderhei-
ten, ferner auch senkrechte Paare aus HBlättern (diese sogar bis 1989 vorhanden), alles sauber im blauen Lindner-Ringbinder mit passender
Schutzkassette, Katalogwert ca. 500,- Euro + Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Württemberg
9255 Sauber gest. Prachtsammlung, bis auf Nr. 35, 37, 44-46 und Bl.1 kpl. a. Albentext, Mi. 730.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
9256 Sauber rundgest. Prachtkollektion Dauerserien meist mehr-vielfach, undurchsucht, dazu u.a. 38-39, 51-52 etc., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . # 65,—

BIZONE
9257 Postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, u.a. gesehen je zwei Stück MiNr. 30 dB und 32 cA je

geprüft Schlegel A. BPP, viele Band/Netz-Aufdrucke, mehrfach MiNr. 101/110 etc., Mi. 2.500.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9258 1945/1949, ordentliche zumeist postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 73/100 I wg, 92 eg und
96 eg, in postfrisch MiNr. 101/110 und Block 1, Michelwert ca. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

9259 1945/1949, rundgestempelte Sammlung mit einigen kpl. Satzausgaben auf Schaubek-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—

Bund/Berlin
9260 BUND/BERLIN 1974/1997, kpl. ETB-Sammlung in 19 handelsüblichen A5-Ordnern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 30,—

Bund Ganzsachen
9261 1955/1982, Sammlung mit 67 Ganzsachen in ungebrauchter Erhaltung, u.a. dabei seltene P44I (20 Pfg Heuß Medaillon-Ganzsache mit brei-

tem Fluoreszensbalken, diese bereits Mi. 1.200.-) und einige Frage/Antwort-Karten, Michelwert 1.960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

9262 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1982, Bestand von ca. 360 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P121-P137, dabei u.a. P122 und P123 (je 18
St.), P132 (13 St.), P135 (47 St.), P 136 (55 St.), P137 (29 St.), Mi. billigst ca. 500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9263 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 1989-1997, Bestand von ca. 340 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P140-P157, dabei u.a. P140 und P143 (je10
St.), P146 (40 St.), P148 (10 St.), etc., Mi. billigst ca. 550,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9264 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 40,—

9265 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 71 versch. gebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), oftmals mit Versandstellen-
stempel, dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis 47 komplett, im Wesentlichen fehlen nur die Großformate, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9266 1949/1973, kpl. augenscheinlich überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung inkl. Posthorn, Heuß I, Heuß Y+y etc. im Leucht-
turm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—
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9215 Enorme Sammlung inkl. Dubletten im dicken Einsteckbuch, meist kleine und mittlere Werte, einige davon geprüft Jäschke-L. BPP,
Michelwert 12.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1800,—

9216 China - Togo, qualitativ recht schöne, gemischt angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Lindner-Vordruckalbum, dabei zahl-
reiche Aufdruckmarken inkl. Karolinen MiNr. 6 I gestempelt mit Fotoattest Jäschke-L. BPP (12/2011) und besseren Farben (geprüft
Jäschke-L. BPP) sowie Querformate inkl. hohen Kaiserjacht-Wertstufen, Michelwert 10.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

*/#/] 1800,—

9217 Umfangr. Posten fast aller Gebiete mit besseren Ausgaben, Markwerten, dab. Chiana Nr. 45, Kiautschou 34, Marianen 6 etc., Mi. 1200.- . . */# 180,—

GEBIETE 1914-1935

Kriegsgefangenenpost im I.Weltkrieg
9218 1915/1918, interessante Partie mit 13 Kriegsgefangenen-Belegen, u.a. dabei color-AK “DROSENDORF” nach Norfolk/England, von den KGF

hergestellte seltene Weihnachts-Bildpostkarte “Treue Grüsse vom Knockaloe Lager Insel Man Dez. 1915" nach Österreich, ferner dabei deut-
sche grüne Vordruckkarte für Paketsendungen in ungebraucht sowie ein Feldpostbrief mit Briefstempel von der Kommandantur des
KGF-Lagers Heilsberg, somit insgesamt 13 Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Belgien
9219 1914/1916, Partie mit 14 frankierten Belegen und einem als R-Brief befördertem 40 Pfg Privat-Ganzsachen-Umschlag, überwiegend Be-

darfsbelege mit versch. Aufgabestempeln und Zensuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 75,—

Danzig
9220 1920-38: ungebr. Prachtkollektion, Schwerpunkt nach 1923 mit bess. Ausgaben wie 193-206, 245-55, P 40-42 etc., etwas Gdansk, Mi.

1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 150,—

9221 1920/1939, sortenreiche Sammlung im Vordruckalbum mit Schuber, u. a. dabei MiNr. 1/15, 53/62, 73/86, 158/168, 217/219, 256/266 usw.
und im Anhang einige Dienst- und Portomarken, solider Grundstock zum weitersammeln, Mi. über 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

9222 1865/1919, kleine Stempel-Sammlung auf Marken von Preussen, NDP inkl. MiNr. 13 und dem Deutschen Reich inkl. MiNr. 2 “DANZIG 3 1 72"
(dritter Verwendungstag der Brustschildmarken), ferner dabei eine Abhandlung von Ernst Becker ”TAFELWERK, Poststempel O.P.D. Danzig
1817 - 1900" (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9223 Sauber gest. Prachtsammlung, vor 1923 vieles prüffähig, danach bess. Serien, sowie schöner kl. Teil GDANSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Saar
9224 1947/1959, interessante Partie mit 166 Belegen, u.a. dabei Bedarfsbriefe inkl. MiNr. 297 EF und Nachnahme-Briefe der Versandstelle, Ganz-

sachen, Maximunkarten inkl. MiNr. 296 mit ESST, 308 (2), 316 u. 351/353 (Madonnen), Ersttagsbriefe, 2x Sonderblatt MiNr. 439/440 etc.
[ 150,—

BES. II. WELTKRIEG
9225 GUERNSEY/JERSEY, je in postfrisch und in gestempelt nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei auch drei Belege von Guernsey inkl. zwei

Halbierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 120,—

ALLIERTE BESETZUNG

Kontrollrat
9226 Sehr umfangr. alter Posten Ziffern a. d. Zeit “vor den Farben” mit ca. 5400 Werten, nur sauber rundgest., geordnet, Unmengen an Farbvarian-

ten, Riesen-Farben-Fundgrube, Mi. billigst 2300.-, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

9227 und BIZONE, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben inkl. den Block-Ausgaben gesichtet . . ** 200,—
9228 Umfangr. alter postfr. Lagerbestand (ohne Arbeiter) allein 1400 Werte Ziffern mit großer Farbvielfalt, Stephan, Messen meist -zigfach, Farben-

fundgrube, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

9229 1945/1948, zumeist postfrischer Sammlungsbestand auf 21 Albumblättern, u.a. dabei Block-Paar in ungebraucht und in postfrisch, verschie-
dene Einheiten, schöne Fundgrube für den motivierten Sammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

SBZ
9230 BEZIRKSHANDSTEMPEL-AUFDRUCKE 1948, enormer Bestand mit 480 zumeist postfrischen und gestempelten Marken sowie 10

Belegen im Einsteckbuch, dabei zahlreiche verschiedene Aufdrucke und auch offensichtlich einige bedarfsgestempelte Marken,
nichts geprüft und nichts gerechnet. Tolle Fundgrube für den Spezialsammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9231 Kl. Posten Briefe/Umschläge, dabei 43A Mef, 43 BI (2) MeF 2 Tage vor Ersttag, 51-63 R-Brief, 138-49 incl. 44I Umschlag etc. . . . . . . . . . [ 70,—

DDR
9232 1949/1990, nach Vordruck bis auf MiNr. 334, 337, 339b und Block 7, 8B, 9B augenscheinlich kpl. Sammlung in drei gut erhaltenen dunkel-

blauen Leuchtturm-Vordruckalben, Mi. über 4.000.- in der Einzeladdierung, sehr günstiger Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

9233 1949/1979, gemischt angelegte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9234 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

9235 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzah-
len fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung
(alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9236 1979/1990, postfrische kpl. Sammlung inkl. der üblichen Zusammendrucke und Kleinbogen im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-
kalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

9237 1953/1965, Sammlung Absenderfreistempel auf 12 Briefen und 15 Briefabschnitten, im Anhang noch zahlreiche weitere Briefabschnitte mit
Absenderfreistempeln aus späteren Jahren bis 2002,dabei verschiedenen Stempelfarben und Motive. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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Deutsche Kolonien und Auslandspostämter

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

Markenheftchenbogen DDR
9238 1971/1973, postfrische Partie mit 8 verschiedenen Markenheftchenbogen, dabei MHB 12 A, A 12, 13 C, A 13, 14 A, A 14 C, 15 A und A 15 C,

Mi. 515.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Zusammendrucke DDR
9239 1955-1990: Sauber gest. Kab.-Sammlung, Heftchenblätter (mit Nr. 1-4, 7-9) und fast alle weitere, dazu viele Kombinationen daraus, besichti-

gen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

Berlin Ganzsachen
9240 1949/1990, Partie mit 90 gebrauchten oder von der Versandstelle gestempelten Ganzsachen im Album, u.a. dabei bedarfsverwendete P25

und P26 (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

9241 1948/1990, etwas gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei in postfrisch
Schwarzaufdruck, Goethe, Grünaufdruck und Block 1 (dieser Bug), in ungebraucht Stephan, in gestempelt Rotaufdruck und
Währungsgeschädigte, ab 1952 durchgängig in postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

9242 1948/1979, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben gesichtet, u.a.
Schwarzaufdruck kpl. ungebraucht, Rotaufdruck und Währungsgeschädigte kpl. postfrisch, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

9243 1950/1973, kpl. postfrische TOP-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text ab 1948) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
9244 1948/1990, Dublettenbestand in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Ausgaben aus den 50iger-Jahren, immenser Michelwert . . . . . . . **/*/# 300,—
9245 1948/1968, sauber rundgestempelte, bis auf MiNr. 10, 17/20 u. Block 1 kpl. Sammlung im E-Buch, die 1 Mk Rotaufdruck ist gepr. Schlegel

BPP, Michelwert Euro 4.000.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

9246 1948/1990, Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, bis 1954 wurde zumeist in gestempelter Erhaltung, ab 1955 durchg,ngig in postfri-
scher Erhaltung gesammelt, Michelwert 3.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

9247 1948/1990, Sammlung bis 1987 im Michel-Vordruckalbum und danach im Einsteckbuch weiter geführt, bis 1954 wurde überwiegend in ge-
stempelter Erhaltung, danach durchg,ngig in postfrisch bzw. ab 1979 postfrisch in waager. Paaren gesammelt, darunter auch einige Eck-
randstücke mit Formnummer, die C/D-Werte sind in Form von Markenheftchen vorhanden, ferner ATM-Satz dabei, Michelwert vermutlich
deutlich über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

9248 1970/1990, Vollstempel-Luxus-Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken, zumeist in Stückzahlen per 4 oder 5 je Sorte, jede Marke ist sau-
ber mit Tagesstempel “FRANKFURT AM MAIN” (überwiegend Postamt 17) entwertet, es handelt sich hierbei um keinen Versandstellenstempel!
In vorliegender Form ein außergew"hnliches Angebot! Michelwert 2.400.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9249 1960/1982, postfrische, interessant gestaltete Sammlung auf Blanko-Bl,ttern im Album, die Dauerserien wurden spezialisiert inkl. Rollenmar-
ken mit Nummer (alle vorhanden inkl. der farbigen der Unfallverhütungsserie) und 19 Markenheftchen (darunter auch solche mit Z,hlbalken)
sowie zahlreichen Zusammendrucken gesammelt, der Michelwert liegt deutlich im vierstelligen Bereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9250 1948/1964, rundgestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei Stephan und Philarmonie
sowie einige weitere bessere Ausgaben, Michelwert 1.760.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9251 1949: Sauber rundgest. Prachtposten Bauten I, alle Werte mehr-vielfacht dabei. zahlr. Paare, auch die selt. 80 Pfg. senkr., undurchsucht,
FUndgrube Mi. 1150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9252 1960-73. Umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand, alle Ausgaben vielfach, meist ca. 10 x vorhanden, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—

Zusammendrucke Berlin
9253 Sehenswürdigkeiten, 23 Schmuck-Ersttagsbriefe mit sämtlichen Zusammendruck-Kombinationen, senkr. Paaren und Heftchenblättern aus

den Markenheftchen 14 und 15 (H-Blatt 22/23, W 83/98 und 794/796+798+834 C/D), alle in sehr guter Erhaltung und mit Sonderstempel
“BERLIN 13.7.89 - 40 Jahre Berliner Postwertzeichenheftchen”, in dieser Vollständigkeit selten angeboten, Michelwert für lose gestempelt
bereits 979.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9254 1965-1982, postfrische Pracht-Sammlung, nach Vordruck (Text ab 1949) augenscheinlich überkomplett inkl. verschiedenen Zudr.-Varianten
aus diversen Block-Ausgaben, dabei auch viele Freimarken in beiden Papiersorten (weiße und gelbe Fluoreszenz) sowie andere Besonderhei-
ten, ferner auch senkrechte Paare aus HBlättern (diese sogar bis 1989 vorhanden), alles sauber im blauen Lindner-Ringbinder mit passender
Schutzkassette, Katalogwert ca. 500,- Euro + Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Württemberg
9255 Sauber gest. Prachtsammlung, bis auf Nr. 35, 37, 44-46 und Bl.1 kpl. a. Albentext, Mi. 730.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
9256 Sauber rundgest. Prachtkollektion Dauerserien meist mehr-vielfach, undurchsucht, dazu u.a. 38-39, 51-52 etc., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . # 65,—

BIZONE
9257 Postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, u.a. gesehen je zwei Stück MiNr. 30 dB und 32 cA je

geprüft Schlegel A. BPP, viele Band/Netz-Aufdrucke, mehrfach MiNr. 101/110 etc., Mi. 2.500.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9258 1945/1949, ordentliche zumeist postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 73/100 I wg, 92 eg und
96 eg, in postfrisch MiNr. 101/110 und Block 1, Michelwert ca. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

9259 1945/1949, rundgestempelte Sammlung mit einigen kpl. Satzausgaben auf Schaubek-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—

Bund/Berlin
9260 BUND/BERLIN 1974/1997, kpl. ETB-Sammlung in 19 handelsüblichen A5-Ordnern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 30,—

Bund Ganzsachen
9261 1955/1982, Sammlung mit 67 Ganzsachen in ungebrauchter Erhaltung, u.a. dabei seltene P44I (20 Pfg Heuß Medaillon-Ganzsache mit brei-

tem Fluoreszensbalken, diese bereits Mi. 1.200.-) und einige Frage/Antwort-Karten, Michelwert 1.960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

9262 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1982, Bestand von ca. 360 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P121-P137, dabei u.a. P122 und P123 (je 18
St.), P132 (13 St.), P135 (47 St.), P 136 (55 St.), P137 (29 St.), Mi. billigst ca. 500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9263 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 1989-1997, Bestand von ca. 340 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P140-P157, dabei u.a. P140 und P143 (je10
St.), P146 (40 St.), P148 (10 St.), etc., Mi. billigst ca. 550,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9264 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 40,—

9265 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 71 versch. gebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), oftmals mit Versandstellen-
stempel, dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis 47 komplett, im Wesentlichen fehlen nur die Großformate, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9266 1949/1973, kpl. augenscheinlich überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung inkl. Posthorn, Heuß I, Heuß Y+y etc. im Leucht-
turm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—
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9267 1970/1997, enormer Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken mit Luxus-Vollstempel von “FRANKFURT A.M.”, es handelt sich
hierbei um Postschalter-Entwertung und nicht um Versandstellenstempel. Die meisten Marken sind per 5, ansonst per 3 bis 4
Stück vorhanden. In vorliegender Form so gut wie nie angeboten bzw. in dieser Menge und Qualität schwierigst beschaffbar,
Michelwert 4.660,- ++ (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9268 1949/1985, recht umfangreicher Dublettenbestand in zwei dicken Schaubek-Einsteckalben, dabei ein guter Anteil 50iger-Jahre, immenser
Michelwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9269 1952/1996, postfrische Sammlung in zwei großen Einsteckbüchern, dabei sehr viele Eckrandstücke mit Formnummer sowie gestempelte
Sammlung in einem dicken Einsteckbuch, beide Sammlungen anfangs nicht ganz kpl., dennoch sehr viel Material zum wühlen und stöbern!
Ferner dabei Bund ETB 1974/88 und Berlin ETB 1975/88 sowie zahlreiche Sonderblätter/-belege in insgesamt 8 Ordnern. Sehr hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

9270 1949/1965, ganz überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, es fehlen nur MiNr. 113/116, 123/138,
161, 167/170, sonst ist die Sammlung kpl. inkl. Heuß Y+y, Michelwert 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9271 1990-1994: Postfr. Luxussammlung Eckrand-Viererblocks (weniges in anderen Randeinheiten), viele Randzudrucke, vor allem rechts unten
mit Formnummern, schöne Spezialsammlung, Mi. für lose schon ü. 1900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

9272 1994/1997, postfrische Partie mit 146 Kleinbogen ex MiNr. 1762 bis 1962 I in unterschiedlichen Stückzahlen, Michelwert 2.290.- . . . . . . ** 140,—
9273 Ungebr. Posten Posthorn o. G., dab. vor allem 60 Pfg (5), 70, 80, 90(2) x vertreten, Falzpreis ü. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 90,—
9274 1960-72: sehr umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand, Aberhunderte Werte sauber geordnet mit besseren, dabei allein 12x bl. 3, ansehen, Mi.

800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 65,—

9275 1960-78: postfr. Kab.-Sammlung im neuwertigen KABE-Falzlos Album (allein 130.-), ohne Zähnungsvarianten kpl., Blocks zusätzl. Einzelmar-
ken etc., Mi 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9276 SONDERBLÄTTER FÜR SONDERGANZSACHEN, 1981-1995, Sammlung von insgesamt 37 versch. Ausstellungsblättern, dabei nach Philex 10.
Aufl. ist Seite 160/61 kpl. (Blatt Nr. 6-13) und Nr. 19,21,25 sowie Berlin-Ausg. in beiden Varianten, 13 Blatt nach Philex 241,- Euro sowie 24
Blatt die nicht Katalogisiert sind. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

9277 1951/1979, Dublettenbestand in insgesamt 180 Tüten und zumeist Umschlägen, bei den Dauerserien sind auch Einheiten und Zusammen-
drucke (Burgen & Schlösser) vorhanden, von 1964 bis 1971 finden sich auch postfrische Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 30,—

9278 1951/1989 (ca.), über 10.000 Marken, fast nur Dauerserien, in Umschlägen, Tüten und Dosen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—

Bund Heftchenblätter
9279 1951-1996, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Prachtsammlung ab Posthorn und Heuss bis SWK (HBlatt 1-38

natürlich ohne Sondernummer 9), oftmals mit vielen guten Unternummern, wie z.B. Nr. 10 a, 10 b (ein Wert kl. Stockpunkt), 10 c
(ein Wert kl. Haftstelle), trotzdem alle 3 bestens entsprechend geprüft Schmidl, insgesamt ein sehr reichhaltiges Objekt mit über
50 diversen Markenheftchen, alles sauber und übersichtlich im Spezial-Album, Katalogwert ca. 4.200,- Euro (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

Zusammendrucke Bund
9280 Postfrische Sammlung ab zahlreichen Heuß-Zusammendrucken inkl. allen Heuß X+YII-Zusammendrucken aus MHB 5 X+YII, alle

Olympiade-Zusammendrucke 1972, MHB 15 u. 17 etc., Michelwert ca. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

9281 und MARKENHEFTCHEN, postfrische Sammlung, u.a. dabei alle Heuß YII-Zusammendrucke aus MHB 5 YII und vieles mehr . . . . . . . . . . . . ** 300,—
9282 und MARKENHEFTCHEN, postfrische Sammlung, u.a. dabei alle Heuß YII-Zusammendrucke, neben amtlichen Markenheftchen auch einige pri-

vate Sport-Markenheftchen inkl. MiNr. 1047 Plattenfehler I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

EUROPA

Belgien
9283 1884/1971 (ca.), postfrische/ungebrauchte Partie im Einsteckbuch, zumeist Marken mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, u. a.

dabei in ungebraucht MiNr. 183, 184, 265, 288/299, 304 (2), 312, 313 und in postfrisch MiNr. 211/222 in Viererblocks und Block 26, Michel-
wert über 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

Bosnien-Herzegowina
9284 1879/1918, aussergewöhnlich reichhaltige und oftmals spezialisierte, ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf alten Bo-

rek-Blättern, dabei viele kpl. Satzausgaben, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 300,—

Bulgarien
9285 1879-1910: sauber gest. Prachtsammlung a. alten Blancobl. u.a. mit dem gesamten Anfangslöwenanteil (Nr. 1-20) kpl., ansehen . . . . . . . # 100,—
9286 1878-1912: Sauber gest. kl. Prachtposten nur versch. mittl. u. bess. frühere Ausgaben, dab. Nr. 1, 3 ,5 -9, etc. Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Frankreich
9287 1849/1900, Bestand klassischer Ausgaben, insgesamt über 360 Marken inkl. einem Anteil Kolonien Allgemeine Ausgaben im

kleinem Einsteckbuch, zumeist in gestempelter, qualitativ durchwachsener Erhaltung gesammelt, u. a. dabei in gestempelt MiNr.
8 a, 11, 39 und 76 und in ungebraucht Sir Rowland Hill Neudruck MiNr. 8 ND, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . .

(*)/*/# 400,—

Großbritannien
9288 1841/1902, interessante gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten inkl. hohen Schilling-Werten, Marken mit besseren

bzw. verschiedenen Plattennummern, Breitrandmarken, schöne Entwertungen etc., u. a. dabei MiNr. 15, 27, 31, 39, 42 Pl.15, 45,
48 Pl. 15, 48 Pl. 16, 70, 71, 77, 78, 79, 81, 82/84 und 101, Michelwert über 5.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9289 1963-74: Postfr. Kab.-Sammlung, weitestgehend kpl., vor allem auch mit guten “Y” wie 365-69y, 374-81y, teurem Porto inkl. 65-67 etc. . ** 70,—

Kanalinseln
9290 Kollektion auf 17 Einsteckkarten, u.a. dabei Gurnesey-Alderney mit besseren Satzausgaben inkl. MiNr. 12/17 u. 32/36 je in Zwischenstegpaa-

ren, 18/22 im senkr. Eckrandpaar, Jersey inkl. Markenheftchen 0-8a (Auflage nur 9.956 Stück) und einige Lokalmarken, u.a. von Lundy, Herm
Inseln und Calf of Man . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

Gibraltar
9291 1974/1998, postfrische Kollektion mit 11 verschiedenen Marken, 4 versch. Blocks und 8 versch. Markenheftchen, dabei MH Nr. 1/3 u. 5/9 (u.

a. Sport, Katzen, Seefahrt etc.), Michelwert 131.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 25,—

Griechenland
9292 1886-1944: Umfangr., sauber gest. Prachtposten mit einigen hundert Werten ab 65 kl: Hermes, dazu Oly., mittel. u. bess. Ausgaben, Nr. 371

etc., hoher Kat.-Wert, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

Island
9293 1901/1950, ungebrauchte/postfrische Kollektion mit zumeist besseren Ausgaben, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 82, 114/118 u. 130,

Dienstmarken MiNr. 3 A (2), 6/8 A, 9 u. 43, Michelwert 1.190.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

Italien
9294 1862/1952, gestempelter Bestand im Einsteckbuch, zumeist Marken mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, u. a. dabei MiNr. 49,

66, 95/96 sowie verschiedene Paketmarken, Dienstmarken, Portomarken und Verrechnungsmarken, Mi. über 3.800.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Jugoslawien
9295 1918: Alter Spezialistenposten “SHS”-Aufdruck, viele Abarten, u.a. mit 56K, 62(cht?)-65, 66DD, 67, 71, 80jeK, P, 27K, 30, 34, besichtigen * 100,—
9296 1866/1970, Fundgrube mit einigen hundert Marken, zumeist auf Einsteckkarten, dabei auch alte Marken von Serbien, Montenegro, Kroatien

usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

Liechtenstein
9297 1979-2003: Prachtsammlung, durchweg sauber rundgest. und. prakt. kpl. im Album mit umfangr. Teil Automatenmarken, Mi. 150.- . . . . . # 120,—
9298 1921: Prachtposten Landeswappen in “B”-Zähnung, dab. bess. Werte wie 49(2), 51, 52(3) gest., 50(3), 52(3), 63(2) ungebr. etc., Mi. 1100.- . **/*/# 100,—
9299 1961-1991: Sauber gest. Kab-Sammlung, durchgängig gut besetzt mit bess. Ausgaben, ergänzt durch 734KB, 947-59 im Bogen etc., Mi.

760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

Luxemburg
9300 1852-1944: Sehr saubere, über größere Strecken komplette alte Sammlung im Lindner-T-Album, u.a. mit Nr. 1-3,7,9,12,45-56,

121 KB etc., ab 1907-Ende ohne  Bl. 1 u. Intellektuelle kpl., bitte ansehen, Mi. ca. 6000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .
*/# 600,—

Montenegro
9301 1874/1945, kleine Fundgrube mit einigen besseren Werten, u. a. dabei Italienische Regentschaft MiNr. 15/22 (Schonfalzspur), 52/61 (2) und

62/67 (4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 50,—

9302 1945/1962, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Borek-Vordruckalbum, MiNr. Va/Vd und 674/699 gemischt in ungebraucht/postfrisch
(696/699 tiefst signiert Müller-Basel), ansonst wurde durchgängig in rundgestempelter Erhaltung und die Trachten-Serie augenscheinlich in
versch. Varianten gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 300,—

9303 Prachtposten Erstausgabe mit Nr. 1, 2,3 (15), 4 (10), 5(15), viele schöne Stücke, auf Papier Stempel etc. undurchsucht. . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
9304 1850-1930: Vorkriegssammlung im alten Blanco-Album, viele 100 Werte mit bess. wie 139-56, 418-24, 433-46, 494-97, dazu Porto, Gebie-

te, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

9305 1962-1984: Postfr. Kab.-Sammlung im Scott-Album, ab Nr. 1091 über mehr als 22 Jahre hinweg komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
9306 Geschenkheft der Österreichischen Postverwaltung mit Unterschrift des Postpräsidenten aus dem Jahre 1955, darin postfrische Briefmarken

aus den Jahren davor, u. a. dabei MiNr. 947/949, 996/997 und 1006/1007, interessante Ergänzung für die große Sammlung, Michelwert der
Marken 233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9307 1945/1999, zumeist in gestempelt geführte, im Prinzip erst ab 1964 befüllte Sammlung in zwei schwarzen Schaubek-Vordruckalben, u. a. da-
bei Block 12 postfrisch im Gedenkblatt “1000 Jahre Österreich” inkl. Schwarzdruck (dieses bereits Mi. 180.-), günstige Gelegenheit!. . . . .

**/# 60,—

9308 1908: Regierungsjubiläum, umfangr. Prachtposten von ü. 260 Werten ex 139-56 mit 8x 155, 2x156 sauber gest, auf Papier etc. undurchsucht */# 55,—
9309 1963/1980, sehr schöne Sammlung auf 140 aufwendig selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, gesammelt wurden große Brief-

stücke, welche aus Ersttagsbriefen ausgeschnitten wurden. Der Sammler vermerkte neben den Marken immer den Ausgabeanlass und das
Ausgabedatum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

9310 1945/1980, Sammlung mit 700 Marken auf recht eigenwillig selbstgestalteten Blättern, dabei einige Werte und kpl. Satzausgaben mit mittle-
ren Katalogwertnotierungen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 30,—

9311 1874/1898, interessante Sammlung mit 75 verschiedenen STEMPELMARKEN bis zu 1 Gulden, ferner dabei vier “Sissi”-Vignetten. . . . . . . # 30,—

Österreich Nebengebiete
9312 Gepflegte, recht vollständige Sammlung mit Lombardei-Ven., Post in Kreta, Levante, Feldpost mit vielen bess. Ausgaben a. Lindner-Falzlos

Text, Mi. ca. 1700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Polen
9313 1918-2000, überwiegend gestempelter, chronologisch sortierter Bestand in 6 gut gefüllten Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, ab

MiNr.2, dabei Satz- und Blockausgaben, Viererblöcke, Dienst- und Portomarken, rund 10.000 Werte, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 250,—

Portugal
9314 AZOREN 1980/1991 und MADEIRA 1980/1991, postfrisch kpl. Sammlung inkl. der Markenheftchen im roten SAFE-Vordruckalbum, Mi. 780.-

(alter Ausruf 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

9315 1979-1982: Kab.-Bestand nur guter Blocks a. dekor. FDC. dab. gute Europa-Motiv etc, derzeit gesuchtes Sammelgebiet. . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
9316 1935/1987, Partie mit 29 Belegen, zumeist großformatige Block-FDC’s von Azoren und Madeira aus 1980/1982 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Azoren/Madeira
9317 AZOREN und MADEIRA 1980/1997, Sammlung mit insgesamt 175 verschiedenen Maximumkarten in zwei Briefalben, dabei viele sch"ne Mo-

tive wie Tiere inkl. Fische und Vögel, Blumen, Pflanzen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MK 35,—

Rußland
9318 1925/1989 (ca.), interessanter Bestand Marken und Blocks im Einsteckbuch, u. a. dabei in postfrisch MiNr. 2026 (2), in gestempelt MiNr.

462/464, 483, 484, 487 und Block 4, 5, 9, 10 II, 16 und 82, ferner dabei 82 Briefe und Ganzsachen im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 250,—

Skandinavien
9319 Grundstock-Sammlung inkl. einigen postfrischen Ausgaben in zwei großen Einsteckbüchern, augenscheinlich gibt es das eine oder andere zu

entdecken, ansehen! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—
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9267 1970/1997, enormer Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken mit Luxus-Vollstempel von “FRANKFURT A.M.”, es handelt sich
hierbei um Postschalter-Entwertung und nicht um Versandstellenstempel. Die meisten Marken sind per 5, ansonst per 3 bis 4
Stück vorhanden. In vorliegender Form so gut wie nie angeboten bzw. in dieser Menge und Qualität schwierigst beschaffbar,
Michelwert 4.660,- ++ (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9268 1949/1985, recht umfangreicher Dublettenbestand in zwei dicken Schaubek-Einsteckalben, dabei ein guter Anteil 50iger-Jahre, immenser
Michelwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9269 1952/1996, postfrische Sammlung in zwei großen Einsteckbüchern, dabei sehr viele Eckrandstücke mit Formnummer sowie gestempelte
Sammlung in einem dicken Einsteckbuch, beide Sammlungen anfangs nicht ganz kpl., dennoch sehr viel Material zum wühlen und stöbern!
Ferner dabei Bund ETB 1974/88 und Berlin ETB 1975/88 sowie zahlreiche Sonderblätter/-belege in insgesamt 8 Ordnern. Sehr hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

9270 1949/1965, ganz überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, es fehlen nur MiNr. 113/116, 123/138,
161, 167/170, sonst ist die Sammlung kpl. inkl. Heuß Y+y, Michelwert 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9271 1990-1994: Postfr. Luxussammlung Eckrand-Viererblocks (weniges in anderen Randeinheiten), viele Randzudrucke, vor allem rechts unten
mit Formnummern, schöne Spezialsammlung, Mi. für lose schon ü. 1900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

9272 1994/1997, postfrische Partie mit 146 Kleinbogen ex MiNr. 1762 bis 1962 I in unterschiedlichen Stückzahlen, Michelwert 2.290.- . . . . . . ** 140,—
9273 Ungebr. Posten Posthorn o. G., dab. vor allem 60 Pfg (5), 70, 80, 90(2) x vertreten, Falzpreis ü. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 90,—
9274 1960-72: sehr umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand, Aberhunderte Werte sauber geordnet mit besseren, dabei allein 12x bl. 3, ansehen, Mi.

800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 65,—

9275 1960-78: postfr. Kab.-Sammlung im neuwertigen KABE-Falzlos Album (allein 130.-), ohne Zähnungsvarianten kpl., Blocks zusätzl. Einzelmar-
ken etc., Mi 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9276 SONDERBLÄTTER FÜR SONDERGANZSACHEN, 1981-1995, Sammlung von insgesamt 37 versch. Ausstellungsblättern, dabei nach Philex 10.
Aufl. ist Seite 160/61 kpl. (Blatt Nr. 6-13) und Nr. 19,21,25 sowie Berlin-Ausg. in beiden Varianten, 13 Blatt nach Philex 241,- Euro sowie 24
Blatt die nicht Katalogisiert sind. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

9277 1951/1979, Dublettenbestand in insgesamt 180 Tüten und zumeist Umschlägen, bei den Dauerserien sind auch Einheiten und Zusammen-
drucke (Burgen & Schlösser) vorhanden, von 1964 bis 1971 finden sich auch postfrische Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 30,—

9278 1951/1989 (ca.), über 10.000 Marken, fast nur Dauerserien, in Umschlägen, Tüten und Dosen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—

Bund Heftchenblätter
9279 1951-1996, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Prachtsammlung ab Posthorn und Heuss bis SWK (HBlatt 1-38

natürlich ohne Sondernummer 9), oftmals mit vielen guten Unternummern, wie z.B. Nr. 10 a, 10 b (ein Wert kl. Stockpunkt), 10 c
(ein Wert kl. Haftstelle), trotzdem alle 3 bestens entsprechend geprüft Schmidl, insgesamt ein sehr reichhaltiges Objekt mit über
50 diversen Markenheftchen, alles sauber und übersichtlich im Spezial-Album, Katalogwert ca. 4.200,- Euro (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

Zusammendrucke Bund
9280 Postfrische Sammlung ab zahlreichen Heuß-Zusammendrucken inkl. allen Heuß X+YII-Zusammendrucken aus MHB 5 X+YII, alle

Olympiade-Zusammendrucke 1972, MHB 15 u. 17 etc., Michelwert ca. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

9281 und MARKENHEFTCHEN, postfrische Sammlung, u.a. dabei alle Heuß YII-Zusammendrucke aus MHB 5 YII und vieles mehr . . . . . . . . . . . . ** 300,—
9282 und MARKENHEFTCHEN, postfrische Sammlung, u.a. dabei alle Heuß YII-Zusammendrucke, neben amtlichen Markenheftchen auch einige pri-

vate Sport-Markenheftchen inkl. MiNr. 1047 Plattenfehler I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

EUROPA

Belgien
9283 1884/1971 (ca.), postfrische/ungebrauchte Partie im Einsteckbuch, zumeist Marken mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, u. a.

dabei in ungebraucht MiNr. 183, 184, 265, 288/299, 304 (2), 312, 313 und in postfrisch MiNr. 211/222 in Viererblocks und Block 26, Michel-
wert über 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

Bosnien-Herzegowina
9284 1879/1918, aussergewöhnlich reichhaltige und oftmals spezialisierte, ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf alten Bo-

rek-Blättern, dabei viele kpl. Satzausgaben, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 300,—

Bulgarien
9285 1879-1910: sauber gest. Prachtsammlung a. alten Blancobl. u.a. mit dem gesamten Anfangslöwenanteil (Nr. 1-20) kpl., ansehen . . . . . . . # 100,—
9286 1878-1912: Sauber gest. kl. Prachtposten nur versch. mittl. u. bess. frühere Ausgaben, dab. Nr. 1, 3 ,5 -9, etc. Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Frankreich
9287 1849/1900, Bestand klassischer Ausgaben, insgesamt über 360 Marken inkl. einem Anteil Kolonien Allgemeine Ausgaben im

kleinem Einsteckbuch, zumeist in gestempelter, qualitativ durchwachsener Erhaltung gesammelt, u. a. dabei in gestempelt MiNr.
8 a, 11, 39 und 76 und in ungebraucht Sir Rowland Hill Neudruck MiNr. 8 ND, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . .

(*)/*/# 400,—

Großbritannien
9288 1841/1902, interessante gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten inkl. hohen Schilling-Werten, Marken mit besseren

bzw. verschiedenen Plattennummern, Breitrandmarken, schöne Entwertungen etc., u. a. dabei MiNr. 15, 27, 31, 39, 42 Pl.15, 45,
48 Pl. 15, 48 Pl. 16, 70, 71, 77, 78, 79, 81, 82/84 und 101, Michelwert über 5.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9289 1963-74: Postfr. Kab.-Sammlung, weitestgehend kpl., vor allem auch mit guten “Y” wie 365-69y, 374-81y, teurem Porto inkl. 65-67 etc. . ** 70,—

Kanalinseln
9290 Kollektion auf 17 Einsteckkarten, u.a. dabei Gurnesey-Alderney mit besseren Satzausgaben inkl. MiNr. 12/17 u. 32/36 je in Zwischenstegpaa-

ren, 18/22 im senkr. Eckrandpaar, Jersey inkl. Markenheftchen 0-8a (Auflage nur 9.956 Stück) und einige Lokalmarken, u.a. von Lundy, Herm
Inseln und Calf of Man . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

Gibraltar
9291 1974/1998, postfrische Kollektion mit 11 verschiedenen Marken, 4 versch. Blocks und 8 versch. Markenheftchen, dabei MH Nr. 1/3 u. 5/9 (u.

a. Sport, Katzen, Seefahrt etc.), Michelwert 131.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 25,—

Griechenland
9292 1886-1944: Umfangr., sauber gest. Prachtposten mit einigen hundert Werten ab 65 kl: Hermes, dazu Oly., mittel. u. bess. Ausgaben, Nr. 371

etc., hoher Kat.-Wert, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

Island
9293 1901/1950, ungebrauchte/postfrische Kollektion mit zumeist besseren Ausgaben, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 82, 114/118 u. 130,

Dienstmarken MiNr. 3 A (2), 6/8 A, 9 u. 43, Michelwert 1.190.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

Italien
9294 1862/1952, gestempelter Bestand im Einsteckbuch, zumeist Marken mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, u. a. dabei MiNr. 49,

66, 95/96 sowie verschiedene Paketmarken, Dienstmarken, Portomarken und Verrechnungsmarken, Mi. über 3.800.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Jugoslawien
9295 1918: Alter Spezialistenposten “SHS”-Aufdruck, viele Abarten, u.a. mit 56K, 62(cht?)-65, 66DD, 67, 71, 80jeK, P, 27K, 30, 34, besichtigen * 100,—
9296 1866/1970, Fundgrube mit einigen hundert Marken, zumeist auf Einsteckkarten, dabei auch alte Marken von Serbien, Montenegro, Kroatien

usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

Liechtenstein
9297 1979-2003: Prachtsammlung, durchweg sauber rundgest. und. prakt. kpl. im Album mit umfangr. Teil Automatenmarken, Mi. 150.- . . . . . # 120,—
9298 1921: Prachtposten Landeswappen in “B”-Zähnung, dab. bess. Werte wie 49(2), 51, 52(3) gest., 50(3), 52(3), 63(2) ungebr. etc., Mi. 1100.- . **/*/# 100,—
9299 1961-1991: Sauber gest. Kab-Sammlung, durchgängig gut besetzt mit bess. Ausgaben, ergänzt durch 734KB, 947-59 im Bogen etc., Mi.

760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

Luxemburg
9300 1852-1944: Sehr saubere, über größere Strecken komplette alte Sammlung im Lindner-T-Album, u.a. mit Nr. 1-3,7,9,12,45-56,

121 KB etc., ab 1907-Ende ohne  Bl. 1 u. Intellektuelle kpl., bitte ansehen, Mi. ca. 6000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .
*/# 600,—

Montenegro
9301 1874/1945, kleine Fundgrube mit einigen besseren Werten, u. a. dabei Italienische Regentschaft MiNr. 15/22 (Schonfalzspur), 52/61 (2) und

62/67 (4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 50,—

9302 1945/1962, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Borek-Vordruckalbum, MiNr. Va/Vd und 674/699 gemischt in ungebraucht/postfrisch
(696/699 tiefst signiert Müller-Basel), ansonst wurde durchgängig in rundgestempelter Erhaltung und die Trachten-Serie augenscheinlich in
versch. Varianten gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 300,—

9303 Prachtposten Erstausgabe mit Nr. 1, 2,3 (15), 4 (10), 5(15), viele schöne Stücke, auf Papier Stempel etc. undurchsucht. . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
9304 1850-1930: Vorkriegssammlung im alten Blanco-Album, viele 100 Werte mit bess. wie 139-56, 418-24, 433-46, 494-97, dazu Porto, Gebie-

te, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

9305 1962-1984: Postfr. Kab.-Sammlung im Scott-Album, ab Nr. 1091 über mehr als 22 Jahre hinweg komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
9306 Geschenkheft der Österreichischen Postverwaltung mit Unterschrift des Postpräsidenten aus dem Jahre 1955, darin postfrische Briefmarken

aus den Jahren davor, u. a. dabei MiNr. 947/949, 996/997 und 1006/1007, interessante Ergänzung für die große Sammlung, Michelwert der
Marken 233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9307 1945/1999, zumeist in gestempelt geführte, im Prinzip erst ab 1964 befüllte Sammlung in zwei schwarzen Schaubek-Vordruckalben, u. a. da-
bei Block 12 postfrisch im Gedenkblatt “1000 Jahre Österreich” inkl. Schwarzdruck (dieses bereits Mi. 180.-), günstige Gelegenheit!. . . . .

**/# 60,—

9308 1908: Regierungsjubiläum, umfangr. Prachtposten von ü. 260 Werten ex 139-56 mit 8x 155, 2x156 sauber gest, auf Papier etc. undurchsucht */# 55,—
9309 1963/1980, sehr schöne Sammlung auf 140 aufwendig selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, gesammelt wurden große Brief-

stücke, welche aus Ersttagsbriefen ausgeschnitten wurden. Der Sammler vermerkte neben den Marken immer den Ausgabeanlass und das
Ausgabedatum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

9310 1945/1980, Sammlung mit 700 Marken auf recht eigenwillig selbstgestalteten Blättern, dabei einige Werte und kpl. Satzausgaben mit mittle-
ren Katalogwertnotierungen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 30,—

9311 1874/1898, interessante Sammlung mit 75 verschiedenen STEMPELMARKEN bis zu 1 Gulden, ferner dabei vier “Sissi”-Vignetten. . . . . . . # 30,—

Österreich Nebengebiete
9312 Gepflegte, recht vollständige Sammlung mit Lombardei-Ven., Post in Kreta, Levante, Feldpost mit vielen bess. Ausgaben a. Lindner-Falzlos

Text, Mi. ca. 1700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Polen
9313 1918-2000, überwiegend gestempelter, chronologisch sortierter Bestand in 6 gut gefüllten Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, ab

MiNr.2, dabei Satz- und Blockausgaben, Viererblöcke, Dienst- und Portomarken, rund 10.000 Werte, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 250,—

Portugal
9314 AZOREN 1980/1991 und MADEIRA 1980/1991, postfrisch kpl. Sammlung inkl. der Markenheftchen im roten SAFE-Vordruckalbum, Mi. 780.-

(alter Ausruf 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

9315 1979-1982: Kab.-Bestand nur guter Blocks a. dekor. FDC. dab. gute Europa-Motiv etc, derzeit gesuchtes Sammelgebiet. . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
9316 1935/1987, Partie mit 29 Belegen, zumeist großformatige Block-FDC’s von Azoren und Madeira aus 1980/1982 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Azoren/Madeira
9317 AZOREN und MADEIRA 1980/1997, Sammlung mit insgesamt 175 verschiedenen Maximumkarten in zwei Briefalben, dabei viele sch"ne Mo-

tive wie Tiere inkl. Fische und Vögel, Blumen, Pflanzen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MK 35,—

Rußland
9318 1925/1989 (ca.), interessanter Bestand Marken und Blocks im Einsteckbuch, u. a. dabei in postfrisch MiNr. 2026 (2), in gestempelt MiNr.

462/464, 483, 484, 487 und Block 4, 5, 9, 10 II, 16 und 82, ferner dabei 82 Briefe und Ganzsachen im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 250,—

Skandinavien
9319 Grundstock-Sammlung inkl. einigen postfrischen Ausgaben in zwei großen Einsteckbüchern, augenscheinlich gibt es das eine oder andere zu

entdecken, ansehen! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—
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Schweden
9320 1858/1914, sauber gestempelte Sammlung unter Klemmtaschen auf urigen Vordruckblättern, u. a. dabei MiNr. 7/12, 14/16, 17/26 und 54

sowie einige weitere Ausgaben inkl. Dienst- u. Portmarken. Viele Werte bestechen in Bezug der Stempelqualität, Mi. 1.200,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

Schweiz
9321 1868/1960, ungebrauchte/postfrische Sammlung mit zumeist besseren oder besonderen Ausgaben im Einsteckbuch, u. a. dabei in unge-

braucht MiNr. 36/44, 245 x, 447/457 und in postfrisch MiNr. 135, 297/305 z, 506/507, 518 b u. 756 I sowie in postfrischen Viererblocks (zu-
meist mit Bogenrand) die Pro Patria-Ausgaben 1947, 1951 u. 1958 bzw. Pro Juventute 1932, 1935, 1936 u. 1950, Michelwert 2.100.- .

**/* 200,—

9322 1937/2001, Partie Blocks im Einsteckbuch, u. a. dabei Block 3 (2), 4 (3), 7, 8, 9 (2), 10, 15, 15 auf FDC nach UNGARN (seltene Destination!),
16 (3), 17 (3) etc., Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 200,—

9323 1991/1994, Telefonkartenbriefe, 35 Stück mit Telefonkarten (Taxcard) im Wert von 241.- Franken, untergebracht in zwei herrlichen Spe-
zial-Alben mit Schuber, ferner dabei noch einige andere moderne Belege (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9324 PRO JUVENTUTE 1963, 30 Sätze MiNr. 786y/790y im postfrischen Teilbogensatz, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Tschechoslowakei
9325 1945/1982, postfrische Sammlung in vier Einsteckbüchern, die Sammlung ist bis 1977 nach Hauptnummern kpl. inkl. allen Block-

ausgaben, bei Block 16 u 18 sind auch die geschnittenen B-Blocks dabei, Michelwert 3.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

9326 1945/1970, in den Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung inkl. aller Blockausgaben in A- und B-Variante (Block 16 B u.
18 A kleiner Mangel) sowie den Dienst- und Portomarken, Mi. 2.450.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9327 1918/1986, überwiegend in gestempelt angelegte Sammlung mit einigen hundert Marken im Einsteckbuch, dabei auch verschiedene Hrad-
schin-Ausgaben (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 30,—

Türkei Porto
9328 1869: ca. 100 Portomarken ex Nr. 11-15, meist 13-14B, mehr als die Hälfte ist **, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Ungarn
9329 1871/1984, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf 60 Seiten in zwei Einsteckbüchern, evtl. Fundgrube für den Spezialisten (alter

Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

UNO - alle Postverwaltungen
9330 1951/1989, ganz überwiegend postfrischer Bestand mit vielen hundert Marken-, Satz- und Blockausgaben aller drei UNO Postverwatungen

auf Steckkarten, in ABO-Tüten und in Jahresmappen, dabei viele gesuchte Motive wie Tiere, Weltraum, Hundertwasser usw., hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

ÜBERSEE
9331 1988/1999, postfrischer Dublettenbestand Block-Ausgaben, insgesamt 166 Stück in Stückzahlen von 1 bis 8 je Sorte, zumeist aus Ländern

des Nahen Osten bis Südostasien stammend (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Brasilien
9332 1849-1960: Sehr saubere ungebr. öfter auch postfr. Prachtsammlung mit vielen bess. Ausgaben, dab. Nr. 161-62, 338-351, 376-86,

423-25, 473-78 etc. Nachkriegsteil ca. 200.-, bitte ansehen. Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 250,—

9333 1849-1877: Kl. ungebr. Posten o.G. mit nur versch., frühen Werten, dab. Nr. 16, 18, 26-27, etc. Mi 930.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 70,—

Guyana
9334 Kl. Posten mit brit. Zeit ca. 250.—. dazu Nr. 2408 und 2475-78 je im 18er Bogen gest., sowie etw. frz. Guyana, Mi. ü. 900.- . . . . . . . . . . 50,—

Israel
9335 1960-74: Postfr. Kab. Sammlung im selbstgest. Album, überkpl., nur Tab, ab 1964 ausschl. Voll-Tab., dab. Bl. 3(2x), 286 (3 Bogen, 1x gest.),

dazu die Heftchen, H-Blätter, Freimarken-Zus.-druckbogen etc., besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

Kanada
9336 1870/1942, ungebrauchte Sammlung mit zahlreichen hochwertigen Ausgaben, u.a. dabei MiNr. 54/61, 62/72, 77/83, 84/91, 92/98,

134/138 u. 204/208 (bis 50 C. postfrisch), ferner einige teilgezähnte Marken, Michelwert über Euro 6.400.-. (Marken ohne
Gummierung mit halbem Katalogwert berechnet). Bitte ansehen, selten angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 1000,—

Marshall-Inseln
9337 1984/1991, postfrische Sammlung inkl. der entspr. Blocks, Zusammendruck-Kleinbogen u. Viererblocks im Lindner-Vordruck-Album, ledig-

lich in 1991 wenige Marken fehlend, sonst nach Vordruck kpl., Mi. 600.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

Panama
9338 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele herr-

liche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um 1800,- Euro
liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Nordborneo
9339 1883/1956, schöne Sammlung im Einsteckbuch, dabei echt gestempelte (u. a. MiNr. 55 und 96, letztere sign. Köhler), philatelistisch entwerte-

te und ungebrauchte Marken (u. a. MiNr. 4/5 A, 93/94 u. 218/222), im Anhang noch einige Wert Sabah, Michelwert ca. 1.400,— (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

USA Unionsausgaben
9340 GANZSACHEN, ca. 1916-1985, Bestand von über 400 Ganzsachen, überwiegend ungebraucht, dabei alleine über 200 Ganzsachenumschlä-

ge, teils mehrfach, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—
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Österreich

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
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